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Kodet INID dhe minimumi i kërkuar për identifikimin e të dhënave bibliografike lidhur me: 

 
Markat. 

(111) Numri i regjistrimit.  

(151) Data e regjistrimit.  

(180) Data e pritshme e mbarimit të regjistrimit/ripërtëritjes.  

(210) Numri i kërkesës.  

(220) Data e depozitimit të markës.  

(300) Prioriteti.  

(511) Lista e mallrave dhe/ ose shërbimeve e klasifikuar sipas Klasifikimit të Nisës.  

(526) Elementet e pambrojtura.  

(540) Riprodhimi i markës.  

(550) Markë individuale  

(550) Markë tripërmasore.  

(591) Ngjyrat e pretenduara.  

(593) Markë kolektive.  

(730) Emri// Adresa e aplikuesit  

(730) Emri// Adresa e pronarit. 

 

Patentat. 

 

(11)  Numri i patentes.  

(21)  Numri kombëtar i aplikimit.  

(22)  Data e depozitimit në Shqipëri.  

(30)  Prioriteti.  

(54)  Titulli i shpikjes.  

(57)  Pretendimet.  

(71)  Emri// Adresa e aplikuesit. 

 (72)  Emri// Adresa e shpikësit.  

(73)  Emri// Adresa e pronarit.  

(92)  Numri dhe data e autorizimit të hedhjes së produktit në treg (ÇMSh/ SPC).  

(94)  Kohëzgjatja e mbrojtjes shtesë (ÇMSh/ SPC).  

(95)  Produkti i identifikuar në autorizimin e hedhjes së tij në treg (ÇMSh/ SPC).  

(96)  Numri dhe data ndërkombëtare e aplikimit.  

(97)  Numri dhe data ndërkombëtare e publikimit 

 
Disenjot Industriale (DI). 

(11) Numri i regjistrimit.  

(21) Numri kombetar i aplikimit  

(22) Data e depozitimit në Shqipëri  

(30) Të dhënat për prioritetin  

(51) Klasa/ nënklasa e Klasifikimit të Lokarnos)  

(54) Titulli  

(57) Përshkrimi.  

(71) Emri// Adresa e aplikuesit.  

(72) Emri// Adresa e krijuesit. 

(73) Emri// Adresa e pronarit. 
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Kodet e shteteve 
Afghanistan / Afganistani AF 
Albania / Shqipëria AL 

Algeria / Algjeria DZ 

Angola / Anguila AI 

Antigua and Barbuda / Antigua dhe Barbuda AG 

Argentina / Argjentina AR 

Aruba / Aruba AË 

Australia / Australia AU 

Austria / Austria AT 

Bahamas / Bahamas BS 

Bahrain / Bahreini BH 

Bangladesh / Bangladeshi BD 

Barbados / Barbados BB 

Belarus / Bjellorusia BY 

Belgium / Belgjika BE 

Belize / Belize BZ 

Benin / Benini BJ 

Bermuda / Bermuda BM 

Bhutan / Bhutani BT 

Bolivia / Bolivia BO 

Bosnia Herzegovina / Bosnja Hercegovina BA 

Botswana / Botsvana BË 

Bouvet Islands / Ishujt Buver BV 

Brazil / Brazili BR 

Brunei Darussalam/Brunei Darusalem BN 

Bulgaria / Bullgaria BG 

Burkina Faso / Burkina Faso BF 

Burma / Burma MM 

Burundi / Burundi BI 

Cambodia / Kamboxhia KH 

Cameroon / Kameruni CM 

Canada / Kanadaja CA 

Cape Verde / Kepi i Gjelbër CV 

Cayman Islands / Ishujt Kaiman KY 

Central African Republic / Republika e Afrikës Qendrore CF 

Chad/ Çadi TD 

Chile / Kili CL 

China / Kina CN 

Colombia / Kolumbia CO 

Comoros / Komoros KM 

Congo / Kongo CG 

Cook Islands / Ishujt Kuk         CK 

Costa Rica / Kosta Rika CR 

Cote d’Invore / Bregu I Fildishte CI 

Croatia / Kroacia HR 

Cuba / Kuba CU 

Cyprus / Qipro CY 

Czech Republic / Republika Çeke CZ 

Denmark / Danimarka DK 
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Djibouti / Xhibuti DJ 

Dominika / Dominika DM 

Dominican Republic / Republika Domenikane DO 

Ecuador / Ekuadori EC 

Egypt / Egjipti EG 

El Salvador / El Salvadori SV 

Equatorial Guinea / Guinea Ekuatoriale GQ 

Eritrea / Eritrea ER 

Estonia / Estonia EE 

Ethiopia / Etiopia ET 

Falkland Islans / Ishujt Falkland FK 

Fiji / Fixhi FJ 

Finland / Finlanda FI 

France / Franca FR 

Gabon / Gaboni GA 

Gambia / Gambia GM 

Georgia / Gjeorgjia GE 

Germany / Gjermania DE 

Ghana / Gana GH 

Giblartar / Gjibraltari GI 

Greece / Greqia GR 

Grenada / Granada GD 

Guatemala / Guatemala GT 

Guinea / Guinea GN 

Guinea Bissau / Guinea Bisao GË 

Guyana / Guajana GY 

Haiti / Haiti HT 

Honduras / Hondurasi HN 

Hong Kong / Hong Kongu HK 

Hungary / Hungaria HU 

Iceland / Islanda IS 

India / India IN 

Indonezia / Indonezia ID 

Iran / Irani IR 

Iraq / Iraku IQ 

Ireland / Irlanda IE 

Israel / Izraeli IL 

Italy / Italia IT 

Jamaica / Xhamaika JM 

Japan / Japonia JP 

Jordan / Jordania JO 

Kazakhstan / Kazakistani KZ 

Kenya / Kenia KE 

Kiribati / Kiribati KI 

Korea / Koreja KR 

Kyrguzstan / Kirgistani KG 

Kwait / Kuvaiti KW 

Laos / Laosi LA 

Latvia / Letonia LV 

Lebanon / Libani LB 

Lesotho / Lesotoja LS 

Liberia / Liberia LR 



 

5 
 

Macau / Makau MO 

Madagascar / Madagaskari MG 

Malawi / Malaui MË 

Malaysia / Malaizia MY 

Maldives / Maldivet MV 

Mali / Mali ML 

Malta / Malta MT 

Marshall Islands / Ishujt Marshall MH 

Mauritania / Mauritania MR 

Mauritius / Mauricius MU 

Mexico / Meksika MX 

Monaco / Monako MC 

Mongalia / Mongolia MN 

Montserrat / Montserrati MS 

Morocco / Maroku MA 

Mozambique / Mozambiku MZ 

Myanmar / Myanmari MM 

  Namibia / Namibia NA 

Nauru / Nauru NR 

Nepal / Nepali NP 

Netherlands / Holanda NL 

Netherlands Andilles /Antilet Holandeze AN 

New Zealand / Zelanda e Re NZ 

Nicaragua / Nikaragua NI 

Niger / Nigeri NE 

Nigeria / Nigeria NG 

Norway / Norvegjia NO 

Oman / Omani OM 

Pakistan / Pakistani PK 

Palau / Palau PW 

Panama / Panamaja PA 

Papua Neë Guinea / Papua Guinea e Re PG 

Paraguay / Paraguai PY 

Peru / Peruja PE 

Philippines / Filipine PH 

Poland / Polonia PL 

Portugal / Portugalia PT 

Qatar / Katari QA 

Republik Of Moldova / Republika e Moldavisë MD 

Romania / Rumania RO 

Russian Federation/ Federata Ruse RU 

Rwanda / Ruanda RW 

Saint Helena / Shën Helena SH 

Saint Kitts and Nevis / Shën Kits dhe Nevis KN 

Saint Lucia / Shën Lucia LC 

Saint Vincent and the Grenadines / Shën Vinsenti dhe Grenadinet VC 

Samoa / Samoa WS 

San Marino / San Marino SM 

Sao Tome and Principe / Sao Tome dhe Principe ST 

Saudi Arabia / Arabia Saudite SA 

Senagal / Senegali SN 

Seychelles / Sejshellet SC 
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Sierra Leone / Sierra Leone SL 

Singapore / Singapori SG 

Slovakia / Sllovakia SK 

Slovenia / Sllovenia SI 

Solomon Islans / Ishujt Solomone SB 

Somalia / Somalia SO 

South Africa / Afrika e Jugut ZA 

Spain / Spanja ES 

Sri Lanka / Sri Lanka LK 

Sudan / Sudani SD 

Suriname / Surinami SR 

Swaziland / Shvacilandi SZ 

Sweden / Suedia SE 

Switzerland / Zvicra CH 

Syria / Siria SY 

Taiwan / Taivani TW 

Thailand / Tailanda TH 

Togo / Togoja TG 

Tonga / Tonga TO 

Trinidad and Tobago / Trinidad dhe Tobago TT 

Tinisia / Tunizia TN 

Turkey / Turqia TR 

Turkmenistan / Turkmenistani TM 

Turks and Caicis Islands / Ishujt Turke dhe Kaiko TC 

Tuvalu / Tuvalu TV 

Uganda / Uganda UG 

Ukraine / Ukraina UA 

United Arab Emirates / Emiratet e Bashkuara Arabe AE 

United Kingdom/ Mbreteria e Bashkuar GB 

United Republic of Tanzania / Republika e Bashkuar e Tanzanise TZ 

United States of America / Shtetet e Bashkuara te Amerikes US 

Uruguay / Uruguai UY 

Uzbekistan / Uzbekistani UZ 

Vanuatu / Vanuatu VU 

Vatican / Vatikani VA 

Venezuela / Venezuela VE 

Vietnam / Vietnami VN 

Virgin Islands / Ishujt Virxhin VG 

Yemen / Jemeni YE 

Yugoslavia / Jugosllavia YU 

Zaire / Zaireja ZR 

Zambia / Zambia ZM 

Zimbabwe / Zimbabveja ZW  
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(210) AL/T/2024/84 
(220) 23.01.2024 
(540)  

 

(593) Markë figurë 

(550) Markë individuale 

(526) (Legal & Consulting);  Co-founder;  

PARTNERS 

(591)  Kafe e zbehte;  Roze;  E zeze 

(730)  Ardjana Kalo // Njesia Bashkiake nr 

5 B Curri sh 6 ap 45;  Nd. 1835;  H. 0;  Ap. 

45;  Njësia Administrative Nr. 5;  Tiranë;  

0000. 

(740)  Ardjana Kalo // Njesia Bashkiake nr 

5 B Curri sh 6 ap 45;  Nd. 1835;  H. 0;  Ap. 

45;  Njësia Administrative Nr. 5;  Tiranë;  

0000;  Tiranë. 

(511) 35 - Reklamim, administrim, drejtim 

/menaxhim biznesi, organizime ne 

aspektin tregtar.;  

45 - Sherbime dhe konsulence ligjore te 

ndryshme ne fushen civile dhe penale. 

Ofrimi i sherbimeve ndaj personave fizike 

dhe juridike, shqiptare dhe te huaj. 

Pergatitja e dokumentacit, auditit ligjor, 

perfaqesimi ne gjykate dhe ne organe te 

tjera shteterore. 

 

 

 

(210) AL/T/2024/155 

(220) 23.02.2024 

(540) 

 

(593) Markë figurë 

(550) Markë individuale 

(526) TRADING 

(591)  gold, gri 

(732) GENERAL TRADING sh.p. k // 

Zona kadastrale 2953, Nr. pasurie 72/28, 

Rruga Ben Mjalti, Njësia Administrative 

Pezë.  

(511) 19 - Materiale, jo prej metali, për 

ndërtim dhe ndërtim;  tuba të ngurtë, jo 

prej metali, për ndërtim;  asfalt, katran, 

katran dhe bitum;  ndërtesa të 

transportueshme, jo prej metali;  

monumente, jo prej metali.  - drurë gjysmë 

të përpunuar për përdorim në ndërtim, për 

shembull, trarë, dërrasa, panele;  - rimeso 

druri;  - xhami ndërtimi, për shembull, 

pllaka qelqi, xhami izolues për ndërtesa, 

xhami sigurie;  - granula xhami për 

shënjimin e rrugëve;  - granit, mermer, 

zhavorr;  - terrakota për përdorim si 

material ndërtimi;  - mbulim, jo prej 

metali, me qeliza fotovoltaike;  - gurë 

varresh dhe varre, jo prej metali;  - statuja, 

buste dhe vepra arti prej guri, betoni ose 

mermeri;  - kuti letrash prej murature;  - 

gjeotekstilet;  - veshjet që janë materiale 

ndërtimi;  - skela, jo prej metali;  - ndërtesa 

ose struktura të transportueshme, jo prej 

http://regjistriobjektevepi.dppi.gov.al/Marka/MarkaDetails?MarkId_MARK=358392
http://regjistriobjektevepi.dppi.gov.al/Marka/MarkaDetails?MarkId_MARK=358626
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metali, për shembull, akuariume, shtiza 

flamuri, veranda, pishina. 190003 alabastri 

; 190002 xhami alabastri për ndërtim;  

190067 hekura këndore, jo prej metali;  

190190 akuariume [struktura];  190233 

zhavorr akuariumi ; 190234 rërë 

akuariumi;  190175 arbore [struktura], jo 

prej metali; 190254 dyer të blinduara, jo 

prej metali / dyer të blinduara, jo prej 

metali;  190142 gur artificial ; 190004 

asbest çimento ; 190005 llaç azbesti;  

190013 asfalt ;  190195 fenerë, jo prej 

metali, jo ndriçues;  190083 trarë, jo prej 

metali / trarëve, jo prej metali;  190199 

instalime parkimi për biçikleta, jo prej 

metali 190040 lidhëse për prodhimin e 

briketave / lidhëse për prodhimin e gurëve;  

190110 material lidhës për riparimin e 

rrugëve 190194 banjot [strukturat] e 

shpendëve, jo prej metali;  190017 bitum;  

190046 letër bitumi për ndërtim ; 190082 

veshje bituminoze për çati ; 190025 

produkte bituminoze për ndërtim ; 190257 

kllapa, jo prej metali, për ndërtim;  190080 

tuba degezues, jo prej metali ; 190038 tulla 

; 190063 xhami ndërtimi ;  materiale 

ndërtimi me cilësi izoluese, jo prej metali / 

materiale ndërtimi me cilësi izoluese, jo 

prej metali 190271;  190197 materiale 

ndërtimi, jo prej metali / materiale 

ndërtimi, jo prej metali ; 190223 panele 

ndërtimi, jo prej metali;  190062 letër 

ndërtimi 190141 gur ndërtimi ; 190027 

lëndë drusore ndërtimi / lëndë druri ; 

190061 ndërtesa, jo prej metali;  190119 

ndertesa te transportueshme jo prej metali 

; 190202 buste prej guri, betoni ose 

mermeri ;  190042 kasonë për punë 

ndërtimore nën ujë ; 190211 merlë 

gëlqerore 190270 Dritare me xhama, jo 

prej metali ;  190148 tavanet, jo prej metali 

190093 çimento për furrat e zjarrit 190092 

çimento për furra 190058 shtyllat e 

çimentos 190057 pllaka çimentoje 190036 

çimento* 190156 shtëpi pulash, jo prej 

metali 190212 kapakë oxhaku, jo prej 

metali;  190218 boshtet e oxhakut, jo prej 

metali 190055 oxhaqe, jo prej metali;  

190258 veshje, jo prej metali, për ndërtim 

190096 argjila* 190105 çakëll klinker;  

190097 Qymyr katran ;  veshje [materiale 

ndërtimi] 190272 kupa statujash 

përkujtimore prej guri, betoni ose 

mermeri;   190024 elemente ndërtimi prej 

beton  ;  190064 korniza, jo prej metali 

190227 barriera përplasjeje, jo prej metali, 

për rrugë 190152 dërrasa zhytjeje, jo prej 

metali 190209 korniza të dyerve, jo prej 

metali / këllëfi i dyerve, jo prej metali 

190154 panele dyersh, jo prej metali;  

190069 dyer jo prej metali* 190220 tuba 

kullimi, jo prej metali;  190221 kurthe 

kullimi [valvola], jo prej metali apo 

plastike; 190235 kanale, jo prej metali, për 

instalimet e ventilimit dhe të ajrit të 

kondicionuar ; 190039 tokë për tulla;  

190255 xham i emaluar, për ndërtim ;  ;  

190135 gardhe, jo prej metali;  190224 

figurina prej guri, betoni ose mermeri / 

statuja prej guri, betoni ose mermeri ; 

190012 tulla zjarri / tulla zjarrduruese ;  

grog [material zjarrdurues i djegur];  

190049 mantelet e oxhakut, jo prej metali 

;  190056 veshje çimentoje të 

papërshkueshme nga zjarri 190262 shtiza 

[struktura], jo prej metali 190131 ndezëse, 

jo prej metali, për ndërtim ; 190188 doke 

lundruese, jo prej metali, për ankorimin e 

varkave ; 190268 dërrasa dyshemeje 

lundruese, jo prej metali ; 190214 pllaka 

dyshemeje jo prej metali ; 190147 

dysheme, jo prej metali ; 190022 dyer të 

palosshme, jo prej metali ; 190091 kallëpe 

shkritore, jo prej metali / kallëpe shkritore, 

jo prej metali ; 190050 kornizë, jo prej 

metali, për ndërtim;  190015 lesh druri ; 

190153 porta, jo prej metali 190236 

gjeotekstilet ; 190121 kokrriza xhami për 

shënjimin e rrugëve / kokrriza xhami për 

shënjimin e rrugëve ; 190098 granit;  

190088 pllaka varri, jo prej metali / pllaka 

varri, jo prej metali ; 190099 zhavorr ; 

190144 gurë varri / gurë varri 190210 

korniza sere, jo prej metali;  190167 serra 
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te transportueshme jo prej metali ; 190075 

tuba ulluqesh, jo prej metali ; 190102 gips 

[material ndërtimi] ; 190267 korniza 

kopshtarie, jo prej metali / korniza të 

ftohta, jo prej metali 190019 kasolle ; 

190239 ekranet e insekteve, jo prej metali 

; 190180 xhami izolues për ndërtim;  

190157 trarë, jo prej metali ;  190177 

rrjetë, jo prej metali / kafazore, jo prej 

metali;  190217 copa zgjatëse, jo prej 

metali, për oxhaqe 190228 kuti letrash prej 

murature 190052 gëlqere 190043 gur 

gëlqeror / gur gëlqeror 190150 veshje, jo 

prej metali, për ndërtim 190114 arkitrarë, 

jo prej metali 190115 blloqe shtrimi me 

shkëlqim; 190118 çimento magnezi 

190070 mbulesa pusetash, jo prej metali ;  

190120 mermer 190124 direk [shtylla], jo 

prej metali 190051 materiale për bërjen 

dhe veshjen e rrugëve 190089 pllaka 

përkujtimore, jo prej metali 190117 

monumente, jo prej metali 190187 shtylla 

ankorimi, jo prej metali 190053 llaç për 

ndërtim / fino 190126 mozaikë për ndërtim 

190127 dru mouldable / dru moldable 

wood 190128 kallëpe, jo prej metali, për 

ndërtim/kallëp, jo prej metali, për ndërtim 

190065 kallëpe, jo prej metali, për korniza 

/ kallëpe, jo prej metali, për korniza 

190275 korniza montimi, jo prej metali, 

për panele diellore 190165 shenja jo 

ndriçuese dhe jo mekanike, jo prej metali;  

190132 olivin për ndërtim;  190107 perde 

te jashtme, jo prej metali dhe jo prej tekstili 

; 190205 kabina për spërkatje të bojës, jo 

prej metali ;  190045 karton për ndërtim / 

karton ndërtimi ; 190106 dërrasat e 

dyshemesë me parket ; 190112 dysheme 

me parket ; 190060 ndarje, jo prej metali;  

190200 blloqe shtrimi, jo prej metali ; 

190219 pllaka shtrimi, jo prej metali ; 

190136 shtylla jo prej metali / llamarine, 

jo prej metali ; 190256 shtylla, jo prej 

metali, për ndërtim 190037 katran ; 

190149 dërrasa druri për ndërtim 190054 

suva*; 190095 xham pjatë [dritare] për 

ndërtim ; 190158 platforma, te 

parafabrikuara, jo prej metali ;  190028 

kompensatë ; 190123 veranda [struktura], 

jo prej metali ; 190244 porfir [gur];  

190206 shtylla, jo prej metali ; 190079 

shtylla, jo prej metali, për linjat / shtyllat e 

energjisë, jo prej metali, për linjat e 

energjisë ; 190011 balta e poçarëve ; 

190243 shtëpi të parafabrikuara [të 

gatshme për montim], jo prej metali;  

190273 gota çmimi prej guri, betoni ose 

mermeri ; 190086 mbështetëse, jo prej 

metali ; 190073 kuarci ; 190176 traversa 

hekurudhore, jo prej metali / lidhëse 

hekurudhore, jo prej metali 190072 

shkumës i papërpunuar ; 190163 kallama 

për ndërtim;  190242 materiale ndërtimi 

zjarrduruese, jo prej metali ; 190191 

materiale përforcuese, jo prej metali, për 

ndërtim ; 190178 tuba të ngurtë, jo prej 

metali, për ndërtim ; 190161 materialet e 

veshjes së rrugëve ; 190122 fletët e 

shënjimit të rrugëve dhe shiritat e 

materialit sintetik ; 190164 ; sinjalistika 

rrugore, jo ndriçuese dhe jo mekanike, jo 

prej metali ; 190253 kristal shkëmbi ; 

190108 platforma hedhëse raketash, jo 

prej metali ; 190071 mbulesa çatie, jo prej 

metali; 190044 ulluqe çatie jo prej metali; 

190007 pllakat e çatisë ; 190151 tjegulla, 

jo prej metali;  190173 çati, jo prej metali 

; 190240 çati, jo prej metali, që përfshin 

qeliza fotovoltaike ; 190260 kushinetat 

gome për izolimin sizmik të ndërtesave;  

190192 xhami sigurie ; 190166 rërë, 

përveç rërës shkritore;  190100 gur ranor 

për ndërtim ; 190101 tuba ranor ; 190078 

skela, jo prej metali ; 190059 rreshpe;  

190198 grila, jo prej metali, për beton ; 

190133 grila, jo prej metali;  190137 

Panele sinjalizuese, jo ndriçuese dhe jo 

mekanike, jo prej metali ; 190168 silicë 

[kuarc] ; 190162 pragje, jo prej metali;  

190169 kapanone, jo prej metali ; 190010 

rërë argjendi;  190139 shesh patinazhi 

[struktura], jo prej metali ; 190252 pllaka, 

jo prej metali, për ndërtim 190104 skorje 

[material ndërtimi] ; 190143 gur skorje / 
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gur klinker ;  190008 pluhur rrasa; 190265 

Kabina të papërshkueshme nga zëri, të 

transportueshme, jo prej metali ;  190085 

stalla, jo prej metali ; 190182 dritare me 

njolla ; 190074 shkallët [shkallët], jo prej 

metali ; 190222 shkallët jo prej metali ; 

190170 statuja prej guri, betoni ose 

mermeri 190094 guri ; 190245 ulluqe 

rruge, jo prej metali;  190113 tela [pjesë 

shkallësh], jo prej metali ; 190196 pishina 

[struktura], jo prej metali ; 190263 dyer me 

lëkundje, jo prej metali ;  190171 katran ; 

190018 shirita të katranit për ndërtim; 

190041 kabina telefonike, jo prej metali / 

kuti telefonike, jo prej metali ;  190172 

terrakota [material ndërtimi] ; 190249 

dysheme me pllaka, jo prej metali;  190213 

pllaka jo metalike per ndertim ; 190081 

rrethime varri ose varri, jo prej metali / 

varri ose rrethime varri, jo prej metali ; 

190225 varre [monumente], jo prej metali 

; 190174 varre, jo prej metali 190247 

pllaka varri, jo prej metali 190226 stelat e 

gurëve të varrit, jo prej metali ;  190034 

dru rimeso ; 190238 mur anësor vinyl ; 

190130 veshje muri, jo prej metali, për 

ndërtim ; 190138 veshje muri, jo prej 

metali, për ndërtim ; 190251 pllaka muri jo 

prej metali ;  190077 valvulat e tubave të 

ujit, jo prej metali apo plastike ; 190076 

tuba uji, jo prej metali;  190208 korniza 

dritaresh, jo prej metali ; 190183 xhami i 

dritares per ndertim;  190181 xhami i 

dritares, përveç xhamit të dritares së 

automjetit ; 190068 dritare jo prej metali ; 

190030 dru për prodhimin e enëve 

shtëpiake ; 190035 veshje me dërrasa 

druri;  190033 rimeso druri / rimeso ; 

190026 dru, gjysem i perpunuar ; 190248 

dërrasat e dyshemesë prej druri ; 190193 

vepra arti prej guri, betoni ose mermeri;  

190146 punimet e gurgdhendjes ; 190186 

ksilolit;  190201 dërrasë tul druri për 

ndërtim;  elemente ndertimi prej betoni  

 

 

(210) AL/T/2024/169 

(220) 15.02.2024 

(540) 

 

(593) Markë figurë 

(550) Markë individuale 

(526) Delivery, HALLALL 

(591)  portokalli, e bardhe, e zeze. 

(732) Maliq Dushku // Rruga Gjon 

Buzuku, Zona kadastrale 8360, pasuria 

nr.4/349, Njesia Administrative Nr.8 

Tirane, AL 

(740) Erind Kosova // RRUGA IMER 

NDREGJONI PLL 432 SHK 2,AP 20 

TIRANE 

(511) 43 - Shërbime për sigurimin e 

ushqimeve dhe pijeve;  shërbime 

kateringu;  Sherbimi i ushqimeve te 

gatuara dhe shperndarje e tyre tek klientet;  

Shërbime bari me ushqim;  Shërbime 

kafeneje;  Shërbime kateringu (sigurim i 

ushqimeve dhe pijeve);  Shërbime 

restoranti;  Shërbime restoranti me vetë-

shërbim;  Shërbime baresh;  shërbime për 

sigurimin e ushqimeve dhe pijeve;  

Shërbime kampingjesh (Pushimi), 

[akomodim i përkohshëm];  Sherbim bar 

dhe kafe, shërbime hoteli, pritje koktejli, 

shërbime bari dhe bufeje (në banket);  

shërbime të kateringut për kampe. 

Sherbime moteli, dhënie me qira të 

pajisjeve të restoranteve, restorant, 

restorant selfservice (vetëshërbim), snack-

http://regjistriobjektevepi.dppi.gov.al/Marka/MarkaDetails?MarkId_MARK=358640
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bar, dhënie me qira salla konferencash, 

dhënie me qira të ambienteve për 

akomodim të përkohshëm;  vende 

akomodimi. 

 

 

(210) AL/T/2024/181 

(220) 05.03.2024 

(540)  

 

(593) Markë figurë 

(550) Markë individuale 

(526) TRADITION OF ALBANAN MEAT;  

NATURAL PRODUCTS;  BIO;  2019;  

ALB;  SH.P.K;  Elementi figurativ i 

shportës me nënproduktet e mishit. 

(591)  HEX:  #84272f HEX:  #19191b;  

HEX:  #ffffff;  HEX:  #0f9347 

(732) BIO-ALB // Njësia bashkiake nr.9, 

rruga "Don Bosko", zona kadastrale 8330, 

nr. pasurie 9/868-N, dhe nr. pasurie 

9/108+1-2/1, kati 0, Tiranë, AL 

(740) Pajtim Çela // Njësia bashkiake nr.9, 

rruga "Don Bosko", zona kadastrale 8330, 

nr. pasurie 9/868-N, dhe nr. pasurie 

9/108+1-2/1, kati 0, Tiranë. 

(511) 29 - Mish dhe nënproduktet e mishit. 

 

 

(210) AL/T/2024/210 

(220) 19.04.2024 

(541) Di Fratelli 

(592) Markë fjalë 

(550) Markë individuale 

(730)  Fatjon Poçi // Bulevardi "Zogu i 

parë, pallati 32, shkalla 4, zona kadastrale 

8360, Tiranë, AL 

(740)  Fatjon Poçi // Bulevardi "Zogu i 

parë, pallati 32, shkalla 4, zona kadastrale 

8360, Tiranë. 

(511) 25 - Çizmet deri tek kyçit i këmbës;  

sandale për banjë;  shapka për banje;  

kepuce plazhi;  cizme per sport;  cizme;  

pjesa e sipërme e këpucëve; kepuce;  

këpucë gjimnastike;  mbrojtës për thembra 

për këpucë;  këpucë me taka;  thembra të 

brendshme;  pajisje që nuk rrëshqasin për 

këpucë; sandale;  çizmet e skive;  pantofla;  

çorape;  këpucë sportive;  thumba për 

këpucë futbolli;   ;  

35 - Shërbime të asistencës administrative 

për t'iu përgjigjur thirrjeve për tenderë / 

shërbime asistence administrative në 

përgjigje të kërkesave për propozime 

[RFPs];  shërbime te reklamimit / 

publicitetit;  shërbime te dhënies me qira 

te hapësirës reklamuese;  shërbime te 

marrjes me qira te kohës së reklamimit në 

mediat e komunikimit;  shërbime të 

marrjes me qira të tabelave [pllakave 

reklamuese];  shërbime te ndërmjetësimit 

të biznesit në lidhje me përputhjen e 

investitorëve të mundshëm privatë me 

sipërmarrësit që kanë nevojë për financim;  

sherbime te menaxhimit te biznesit te 

programeve të rimbursimit për të tjerët / 

menaxhim biznesi i programeve të 

rimbursimit për të tjerët;  sherbime te 

konsulencës profesionale te biznesit;  

shërbime të ofrimit të informacionit të 

biznesit;  shërbime të ofrimit të 

informacionit të biznesit nëpërmjet një 

faqe Internet;  sherbime të ofrimit të 

informacionit komercial dhe biznesor;  

shërbime të ofrimit te informacionit dhe 

këshillave komerciale për konsumatorët në 

zgjedhjen e produkteve dhe shërbimeve;  

sherbime konsulence në lidhje me 

strategjitë e komunikimit të reklamave;  

sherbime konsulence në lidhje me 

http://regjistriobjektevepi.dppi.gov.al/Marka/MarkaDetails?MarkId_MARK=358703
http://regjistriobjektevepi.dppi.gov.al/Marka/MarkaDetails?MarkId_MARK=358774
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strategjitë e komunikimit të 

marrëdhënieve me publikun;  shërbime të 

organizimit te ekspozitave për qëllime 

komerciale ose reklamuese;  sherbime te 

faturimit;  sherbime te reklamimit në 

Internet në një rrjet kompjuterik;  shërbime 

të promovimit të mallrave nëpërmjet 

influencereve;  shërbime të ofrimit të 

komenteve të përdoruesve për qëllime 

komerciale ose reklamuese. 

 

 

(210) AL/T/2024/247 

(220) 07.03.2024 

(540) 

 

(593) Markë figurë 

(550) Markë individuale 

(526) restorant;  pizzeria;  elementi qe 

tregon flamurin italian  

(591)  jeshile;  e bardhe;  e kuqe, e zeze, 

gri 

(732) Marsid Kërpaçi // Lagjja nr. 13, 

plazh, objekt me nr. pasurie 60/84-N1/1, 

zona kadastrale 8518, Rrashbull, AL 

(740) Klaudia Kotri // Lagjja 11, Rruga 

Aleksandër Goga, Godinë 1 katëshe, Zona 

Kadastrale 8514, Nr. Pasurie 1/334, 

Durres 

(511) 43 - Restorant peshku, pizzeri 

 

 

(210) AL/T/2024/307 

(220) 19.03.2024 

(540)  

 

(593) Markë figurë 

(550) Markë individuale 

(526) TARRACE 

(591)  E Bardhe e Zeze 

(730)  Aurel Hoxha // Rruga "Haki Gjici", 

ndërtesa 41, hyrja 1, njësia administrative 

nr. 2, Tiranë, AL 

(511) 43 - Shërbime lounge bar 

 

 

 

 

 

(210) AL/T/2024/334 

(220) 21.03.2024 

(541) BREAK DELIGHTS  

(592) Markë fjalë 

(550) Markë individuale 

(526) DELIGHTS 

(730)  INTERNATIONAL FOODSTUFFS CO 

LLC. // AL-WAHDA STREET, INDUSTRIAL 

AREA NO.1, P.O. BOX NO.4115, SHARJAH, 

UNITED ARAB EMIRATES 

(740)  Aleksandra Meçaj // Rruga 

“Myslym Shyri”, ndërtesa 0, njësia 

administrative nr. 10, Tiranë. 

(511) 30 - Çokollata, ëmbëlsira, karamele, 

biskota, torta, pasta, makarona, noodles 

(makarona të holla), noodles (makarona të 

holla) të çastit, spageti (makarona të gjata 

të drejta), vermiçeli (makarona në formë të 

gjatë të hollë), maja, pluhur pjekjeje dhe 

përbërës të tjerë pjekjeje, salcë sallate, 

majonezë, uthull, ketch up dhe salca 

(erëza), produkte brumi të gatshme për 

http://regjistriobjektevepi.dppi.gov.al/Marka/MarkaDetails?MarkId_MARK=358854
http://regjistriobjektevepi.dppi.gov.al/Marka/MarkaDetails?MarkId_MARK=359023
http://regjistriobjektevepi.dppi.gov.al/Marka/MarkaDetails?MarkId_MARK=359050
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gatim, brumë i ngrirë, pite të ngrira 

(paratha indiane), akullore, ëmbëlsira të 

ngrira jo prej qumështi, ëmbëlsira të ngrira 

frutash, ëmbëlsira akulli, kafe, çaj, kakao, 

sheqer, oriz, tapiokë, sago, kafe artificiale, 

bukë, brumë ëmbëlsirash, melasë, kripë, 

mustardë, miell i bërë nga drithërat, erëza 

pikante, pije (me bazë drithërash dhe 

bimore), lëng mishi, çaj bimor, mjaltë, 

kokoshka.   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

(210) AL/T/2024/358 

(220) 25.03.2024 

(540)  

 
(593) Markë figurë 

(550) Markë individuale 

(526) premium;  tobacco 

(730)  ALADIN PREMIUM TABACCO // 

Tiranë, Berxull Domje, Njësia 

Administrative Bërxull, Bashkia Vorë, nr. 

pasurie 163/11, zk.1514, Tiranë, AL 

(740) Albana Laknori // Rruga "Muhamet 

Deliu", pallati "Ndregjoni", apartamenti 

36,Dajt, Tiranë. 

(511) 34 - Letër absorbuese për tubacionet 

e duhanit;  tavlla për duhanpirësit;  libra 

me letra cigaresh;  duhan përtypës;  kuti 

purosh;  prerëse puro;  mbajtëse puro;   kuti 

cigaresh;  filtrat e cigareve;  mbajtëse 

cigaresh;  letër cigareje;  receta për cigare 

;  cigaret;   cigare që përmbajnë 

zëvendësues të duhanit, jo për qëllime 

mjekësore;  puro;  puro;  cigare 

elektronike;  gurë  zjarri;  aromatizues, 

përveç vajrave esencialë, për duhan / 

aromatizues, përveç vajrave esencialë, për 

duhan;  aromatizues, të ndryshëm nga 

vajrat esencialë, për përdorim në cigare 

elektronike / aromatizues, të ndryshëm nga 

vajrat esencialë, për përdorim në cigare 

elektronike;  enë gazi për çakmakët;  

barishte për pirjen e duhanit;   nargjile;  

lagështuesit ;  çakmakë për duhanpirësit;  

solucione të lëngshme për përdorim në 

cigare elektronike ;  mbajtësit e 

shkrepeseve;  kuti shkrepsesh ;  ndeshjet ;  

grykë për mbajtëset e cigareve;  avullues 

oral për duhanpirësit;  pastrues tubash për 

tubacionet e duhanit;  rafte tubash për 

tubacionet e duhanit;  makina xhepi për 

rrotullimin e cigareve;  lloj duhani qe 

thithet me hunde;  kuti per lloj duhani qe 

thithet me hunde ;  ene per te peshtyre per 

perdoruesit e duhanit ;  majat e qelibarit të 

verdhë për mbajtëset e purove dhe 

cigareve;  duhani;   kavanoza duhani;  

tubacionet e duhanit;  qeskat e duhanit;  

fitila të përshtatura për çakmakët.  

 

 

 

(210) AL/T/2024/396 

(220) 21.03.2024 

(540)  

http://regjistriobjektevepi.dppi.gov.al/Marka/MarkaDetails?MarkId_MARK=359074
http://regjistriobjektevepi.dppi.gov.al/Marka/MarkaDetails?MarkId_MARK=359152
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(593) Markë figurë 

(550) Markë individuale 

(526) MILANO 

(730)  PRADA S.A. // 23 Rue Aldringen, 

L 1118 Luxembourg LUKSEMBURG,  

(740) Irma Cami // Rruga “Hermelika”, 

ndërtesa 1, hyrja 36, apartamenti 25, 

Kashar, Yzberisht, Tiranë. 

(511) 3 - Preparate tualeti dhe kozmetike 

jomjekësore;  pastë dhëmbësh 

jomjekësore;  parfume, esencë vajrash;  

preparate zbardhuese dhe substanca të 

tjera për përdorim në lavanderi;  preparate 

pastrimi, lustrimi, fërkimi dhe gërryese;  

kreme kozmetike;  pastrues fytyre nga 

tualeti;  preparate për pastimin e fytyrës 

nga tualeti;  locion fytyre për aplikim pas 

pastrimi (toners);  solucion flokësh për 

theksimin e ngjyrës;  pudër talk;  shkumë 

trupi;  shkumë rroje, pas-rrojes, locion pas 

rrojes, balsam pas rrojes;  make-up apo 

produkte tualeti;  pudër tualeti;  preparate 

për heqjen e tualetit nga fytyra;  maska 

bukurie;  maska;  ton sysh per te realizuar 

drite-hijeve e syve;  rimel;  buzëkuq;  

korrektor fytyre;  llak për thonj;  deodorant 

personal;  sapun;  sapun për foshnje;  

shampo;  parfume;  ujë tualeti;  esencë 

vajrash për parfume;  xhel flokësh;  balsam 

flokësh;  preparate për shtrirjen e flokëve;  

llak flokësh;  llak hidratues për flokët;  

bojra flokësh;  preparate për bllokimin e 

rrezeve dhe mbrojtjen nga dielli;  locion 

pas rrezeve të diellit;  pastë dhëmbësh;  

preparate për kujdesin e thonjëve;  

pastrues thonjësh;  locion aromatik, 

qumësht dhe kremra trupi me aromë;  xhel 

dushi i parfumosur;  deodorant dhe sapuna 

të parfumosur;  kuti buzëkuqi;  aroma;  

shpërndarës kallami të aromës për 

ambientin. ;  

9 - Aparate dhe instrumente lundrimi, 

fotografik, kinematografik, audiovizual, 

optik, sinjalizues dhe mësimor;  aparate 

dhe instrumente për regjistrimin, 

transmetimin, riprodhimin ose përpunimin 

e zërit, imazhit ose të të dhënave;  media e 

regjistruar dhe e shkarkueshme, softuer 

kompjuteri, mjete të zbrazëta dixhitale ose 

analoge të regjistrimit dhe ruajtjes;  

kompjuter dhe pajisje periferike 

kompjuterike;  veshje për zhytje, maska 

për zhytës, tapa veshi për zhytës, kapëse 

hunde për zhytës dhe notarë, dorashka për 

zhytësit, aparate frymëmarrjeje për not nën 

ujë;  LED [dioda dritë lëshuese];  celularë;  

aparatura gps;  helmeta mbrojtëse për 

sport;  kompjutera portativ;  publikime 

elektronike;  smartfona;  syze shikimi, 

syze, syze dielli, kuti syzesh, zinxhirë dhe 

korda për syze;  ora inteligjente;  kuti për 

telefona inteligjent;  kuti për kufje;  

mbështjellës për kufje;  kufje;  karikues 

baterie;  ngarkues USB, mbulesa për 

telefona inteligjent;  syze mbrojtëse;  

maska mbrojtëse;  syze inteligjente;  

xhama syzesh, xhama për syze shikimi, 

xhama optike;  filtra për përdorim në 

fotografi;  aksesor për telefona inteligjent, 

kryesisht këllëf, rripa dhe litar për telefona 

inteligjent, kufje për telefona inteligjent, 

kufje me valë për telefona inteligjent, 

xham mbrojtës për telefona inteligjent, 

zmadhues ekrani për telefona inteligjent, 

shkopa selfie që përdoren si aksesor për 

telefona inteligjent, rrethore selfie me dritë 

për telefona inteligjent, mbështetës-

karikues pa valë për telefona inteligjent, 

karikues për telefona inteligjent, 
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komandues (levë) të përshtatur për 

telefona inteligjent, fisha për përdorim me 

telefona inteligjent;  lente.;  

14 - Metalet e çmuara dhe lidhjet e tyre;  

bizhuteri, gurë të çmuar dhe gjysmë të 

çmuar;  instrumente horologjike dhe 

kronometrike;  rrethore çelsash;  mbajtëse 

çelsash;  xhingla;  çelës-pulsant makine;  

çelës-pulsant makine e bër prej lëkure;  ora 

dore;  ora muri;  unaza;  byrzylyk;  kuti për 

metale të çmuara;  mansheta;  kuti orash;  

gjerdanë;  kapëse kravate.;  

16 - Letër dhe karton;  materiale printimi;  

materiale fletëlidhëse;  fotografi;  

kancelari dhe artikuj zyre, përveç 

mobiljeve;  ngjitës për shkrim ose 

përdorim shtëpiak;  materiale vizatimi dhe 

materiale për artistët;  penela;  materiale 

mësimi dhe edukimi;  fletë plastike, fletë 

të holla dhe qese për mbështjellje dhe 

paketim;  karaktere tipografike, blloqe 

printimi;  stilolapsa;  lapsa;  albume;  

etiketa letre për kontrollin e bagazheve;  

kuti letre ose kartoni;  kalendare;  

katalogje;  libra;  printime grafike;  

paraqitjet grafike;  riprodhime grafike;  

revista [periodike];  kuti stilolapsash;  

postera;  publikime të printuara;  kapëse 

parash. ;  

18 - Lëkurë dhe imitime lëkure;  lëkurë 

kafshe dhe lëkura;  çanta pazari dhe 

bagazhesh;  çadra dhe çadra dielli;  bastun;  

qafore, zinxhirë dhe veshje për kafshë;  

baule dore dhe çanta udhëtimi;  bagazhe;  

mbajtëse kartash;  kuti kartash;  mbajtëse 

karta krediti të bëra prej lëkure;  portofol;  

dosje konferencash prej lëkure;  çanta 

dore, baule [valixhe];  mbulesa veshjesh 

për udhëtim;  çanta tualeti që shiten bosh;  

çanta për sport;  çanta për atletët;  çanta 

xhiroje dhe çanta shpine;  çanta pazari;  

çanta për libra shkollor;  çanta udhëtimi 

për mbajtje këpucësh;  çanta plazhi;  çanta 

pelenash;  çanta shpine;  valixhe udhëtimi;  

çanta prej pëlhure;  çanta udhëtimi për një 

natë;  çanta alpinistësh;  çantë me rrip për 

dokumenta;  çanta dore prej lëkure;  

valixhe tualeti, bosh;  kuti prej lëkure ose 

tabelë lëkure;  çanta dore [material lëkure];  

parzmore prej lëkure;  litarë prej lëkure;  

kuti letrash [shënime];  çanta;  kuti për 

pajisje muzikore;  portofol xhepi;  çanta 

veglash prej lëkure, bosh;  çanta shpatulle 

për mbajtje të foshnjes;  valixhe;  valixhe 

shpine;  valixhe me rrota për pazar;  çanta 

kampistësh;  qese, prej lëkure, për 

paketim;  çanta rrobash për udhëtim;  copë 

për në shpatull për mbajtje të foshnjes;  

komplet çantash udhëtimi prej lëkure;  

valixhe me rrota;  kuti për kozmetikë që 

shiten bosh;  veshje për kafshë;  veshje për 

kafshë shtëpijake. ;  

25 - Rroba, këpucë, veshje koke;  bandan 

[shami qafe];  kordele [rrobë];  çorape;  

grykashkë, jo prej letre;  beretë;  përparëse;  

boas [qafore];  pelush [të brendshme];  

çorape të holla;  kapele me streh [veshje 

koke];  kapele uji;  kapele dushi;  kambale;  

gjysmë kambale;  litar pantallonash;  jakë-

mbrojtëse për veshje;  kanatiere me rripa;  

pantallona;  pantallona të shkurtra plazhi;  

trupore [të brenshme];  kapuç [rrobe];  rip 

[rrobe];  brez lekësh [rrobe];  shall supesh;  

pupa, jo me ngrohje elektrike;  pulovra;  

kapele;  mbulesë koke për veshje;  çorape 

të shkurtra;  shapka me pelush;  këpucë 

futbolli;  këpucë plazhi;  këpucë për ski;  

këpucë sporti;  bluza;  bluza me mëng të 

shkurtra;  geta;  mbështjellëse supesh;  

veshje e gomuar për ski në ujë;  këmishë 

[të brendshme];  kombinime [veshje];  

trupore;  korse [të brendshme];  kostume;  

kostume noti;  kostume plazhi;  pelush për 

veshët [veshje];  kollare;  kilota për veshje;  

tuta për foshnje [rroba];  shirit kraharori 

për veshje;  këmishë me palë në shpatull;  

këpucë me faqe të thurura ose sandale;  

shall supesh prej gëzofi;  jakë e ndashme;  

mbërthyese çorapesh;  shall;  gëzof 

[rroba];  pardesy [rroba];  mbathje-korse;  

galloshe;  dorashka për ski;  dorashka 

[rroba];  jelek;  veshje për motorçiklist;  

veshje për çiklist;  kapele e stërgjatur;  

veshje kundër ujit;  çorape-gjymtyrë;  
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mbërthyese getash;  mbërthyese për 

çorape të holla;  triko [rroba];  funde;  

pantallona të shkurtra;  funde veref;  

paliçeta [rroba];  streçe [pantallona];  

kanatiere;  pjesa fundore e mëngës (cuffs);  

xhaketa;  shami koke;  maskë për gjumë;  

dorashka me një gishtë;  pallto e shkurtër;  

pantallona;  xhupa;  robdishan;  robdishan 

dushi;  mantel;  pjesa para e këmishës;  

mantel me vrimë për të futur kokën 

(ponchos);  pulovër;  fustane;  fustan i 

shkurtër pa mëng;  sandale për banjë;  

mbathje;  shapka për banjë;  këpucë për 

gjimnastikë;  këpucë për sport;  të 

brendshme;  të brendshme kundër djersës;  

sytjena;  përparse [rroba];  thembra për 

këpucë;  taka;  bluza;  trikotazh [veshje];  

uniforma;  xhaketë stofi [veshje];  xhaketë 

[veshje];  veshje për sipër për përjashta;  

veshje për gjimnastikë;  veshje prej lëkure;  

veshje prej lëkure të imituar;  kapele-streh 

[veshje koke];  streh kapelesh;  vello 

[veshje];  shirita;  robdishan-peshqir;  roba 

banjo prej peshqiri;  kostume për borë;  

kostume për ski;  kostume per serf;  

kostume për zhytje;  kostume kundër ujit;  

smoking;  brez për smoking;  veshje të 

qëndisura;  rripa për smoking;  fustane të 

qëndisura;  shall të qëndisur;  shall;  

kominoshe;  xhinse të trasha;  shall prej 

tekstili;  veshje trikotazhi me fije të 

ndërthurura;  mbathje dhe sytjena;  

pantallona të shkurtra Bermuda;  xhaketë 

dopio kopsë;  xhaketë me tegela, pallto me 

tegela;  pallto dimri;  xhaketë dimri;  

xhaketë për shi;  mushama;  veshje dimri;  

veshje kundër shiut;  këpucë kundër shiut;  

mbulesë koke kundër shiut;  maskë-kapuç 

(balaclavas);  veshje xhins;  veshje prej 

eko-lëkurë;  këpucë prej eko-lëkurë;  

veshje koke prej eko-lëkurë;  bluza 

sportive;  triko;  veshje prej lesh kashmiri;  

veshje prej lesh-eko. ;  

35 - Reklama;  menaxhim biznesi;  

administrim biznesi;  funksione zyre;  

ankand;  hulumtim biznesi;  informacion 

tregtar dhe këshilla për konsumatorët [zyrë 

këshillimi për konsumatorët];  agjenci 

import-eksport;  hulumtim tregu;  studim 

tregu;  modelim për reklamim ose 

promovim të shitjeve;  organizimi i 

ekspozitave për qëllime tregtare ose 

reklamuese;  prezantimi i mallrave në 

media, për qëllime të shitjes me pakicë;  

marrëdhëniet me publikun;  veshje e 

vitrinave të dyqanit;  promovimi i shitjes 

së mallrave dhe shërbimeve të të tjerëve 

nëpërmjet eventeve promovuese;  

prezantimi i mallrave në mediat e 

komunikimit, për qëllime të shitjes me 

pakicë;   

promovimi i mallrave dhe shërbimeve të të 

tjerëve nëpërmjet kompjuterit dhe rrjeteve 

të komunikimit;  reklamim nëpërmjet 

transmetimit të publicitetit on-line për 

palët e treta nëpërmjet rrjeteve të 

komunikimit elektronik;  organizimi i 

shfaqjeve të modës për qëllime 

promovuese të shërbimit të shitjes me 

pakicë në lidhje me bizhuteritë;  shërbimet 

e shitjes me pakicë të veshjeve;  shërbimet 

e shitjes me pakicë të pëlhurave;  

shërbimet e shitjes me pakicë të çantave;  

shërbimet e shitjes me pakicë të takëmeve;  

shërbimet e shitjes me pakicë të valixheve;  

shërbimet e shitjes me pakicë të këpucëve;  

shërbimet e shitjes me pakicë të veshjeve 

të kokës;  shërbimet e shitjes me pakicë të 

penjve;  shërbimet e shitjes me pakicë të 

lodrave;   

shërbimet e shitjes me pakicë të tualeteve;  

shërbimet e shitjes me pakicë në Internet 

të çantave të dorës;  shërbimet e shitjes me 

pakicë në Internet të bizhuterive;  

shërbimet e shitjes me pakicë në Internet 

të lodrave;  shërbimet e shitjes me pakicë 

në Internet të valixheve;  shërbimet e 

shitjes me pakicë në Internet të rrobave;  

shërbimet e shitjes me pakicë në Internet 

të kozmetikeve;  shërbimet e shitjes me 

pakicë të mallrave sportive;  shërbimet e 

shitjes me pakicë të përgatitjeve 

aromatike;  shërbimet e shitjes me pakicë 

të artikujve sportiv;  shërbimet e shitjes me 
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pakicë të produkteve për kafshët 

shtëpijake;  shërbimet e shitjes me pakicë 

të pajisjeve për gatimin e ushqimeve;  

shërbimet e shitjes me pakicë të lidhura me 

shitjen e veshjeve dhe aksesorëve të 

veshjeve.  
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(511) 35 - Shërbime për operimin e 

biznesit te qendrave tregtare;  administrim 

biznesi;  reklame;  funksione zyre;  

shërbime të shitjes me shumicë dhe pakicë 

të veshjeve;  shërbime të shitjes me 

shumicë dhe pakicë të këpucëve;  

shërbime informacioni biznesi;  asistencë 

menaxhimi;  kërkime tregu;  promovim 

shitjesh;  organizim ekspozitash për 

qëllime tregtare ose reklame;  shërbime 

agjensie publicitare;  rekrutim personeli;  

dhënie me qera e hapësirave reklamuese;  

administrim tregtar i liçensimit të mallrave 

dhe shërbimeve për të tjerët;  demonstrim 

i mallrave;  Sherbime te shitjes me 

shumice dhe pakice te pajisjeve 

elektronike;  Sherbime te shitjes me 

shumice dhe pakice te pajisjeve 

elektroshtepiake;  Sherbime te shitjes me 

shumice dhe pakice te produkteve 

kozmetike;  Sherbime te shitjes me 

shumice dhe pakice te materialeve te 

cmuara;  Sherbime te shitjes me shumice 

dhe pakice te produkteve farmaceutike, 

veterinare;  Sherbime te shitjes me 

shumice dhe pakice te duhanit;  Sherbime 

te shitjes me shumice dhe pakice te 

alkoolit;  Shërbime të shitjes me shumicë 

dhe pakicë të produkteve te ushqimore;  

reklamimi në Internet në një rrjet 

kompjuterik;  shërbime prokurimi për të 

tjerët [blerja e mallrave dhe shërbimeve 

për biznese të tjera];  prezantimi i mallrave 

në media komunikimi, për qëllime të 

shitjes me pakicë;  shërbime të 

ndërmjetësimit komercial;  sigurimi i një 

tregu në Internet për blerësit dhe shitësit e 

mallrave dhe shërbimeve;  Shërbime 

menaxhimi biznesi të qendrave të 

konferencave;  Shërbime menaxhimi 

biznesi të hoteleve; ;  

41 - shërbime argëtimi;  organizimi dhe 

drejtimi i konferencave;  organizimi dhe 

drejtimi i kongreseve;  organizimi dhe 

drejtimi i seminareve;  organizimi i 

ekspozitave për qëllime kulturore ose 

eduative;  organizimi i shfaqjeve[shërbime 

sipërmarrjeje];  planifikime festash 

[argëtim];  shërbimet e publikimit 

elektronik për të tjerët;  publikimi i 

materialeve edukative, përkatësisht, 

botimi i librave, revistave, buletineve dhe 

publikimeve elektronike;  publikimi i 

revistave online të pashkarkueshme, 

përkatësisht, ueb-logjeve (blogjeve) me 

përmbajtje të përcaktuar nga përdoruesi, 

blogjeve që paraqesin reklama, marketing 

dhe përmbajtje biznesi, dhe blogje rreth 

realitetit virtual dhe realitetit të shtuar;  

http://regjistriobjektevepi.dppi.gov.al/Marka/MarkaDetails?MarkId_MARK=359218
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ofrimi i materialeve trainues online te 

pashkarkueshme per zhvilluesit e 

programve kompjuterike;  shërbime 

argëtuese dhe arsimore, përkatësisht, 

ofrimi i publikimeve online të 

pashkarkueshme në lidhje me teknologjinë 

e realitetit virtual nëpërmjet një faqe 

Interneti; Shërbime argëtuese dhe 

arsimore, përkatësisht, ofrimi i 

publikimeve online të pashkarkueshme në 

lidhje me teknologjinë e realitetit të shtuar 

nëpërmjet një faqe Interneti;  shërbimet e 

argëtimit, përkatësisht, ofrimi i lojërave 

interaktive dhe me shumë lojtarë dhe me 

një lojtar të luajtur nëpërmjet Internetit ose 

rrjeteve të komunikimit;  Shërbimet e 

argëtimit, përkatësisht, ofrimi i video 

lojërave online, lojërave kompjuterike, 

lojërave elektronike dhe lojërave 

interaktive; Sigurimi i një loje 

kompjuterike për përdorim në të gjithë 

rrjetin nga përdoruesit e rrjetit; Sigurimi i 

softuerit të lojërave të pashkarkueshëm në 

Internet; Shërbimet e lojërave të realitetit 

virtual të ofruara nëpërmjet Internetit dhe 

rrjeteve të tjera të komunikimit; Shërbimet 

e lojërave të realitetit të shtuar të ofruara 

nëpërmjet Internetit dhe rrjeteve të tjera të 

komunikimit; Shërbimet argëtuese, 

përkatësisht, ofrimi i lojërave të realitetit 

virtual, argëtimit interaktiv dhe 

përmbajtjeve dhe përvojave të realitetit 

virtual; Shërbimet argëtuese, përkatësisht, 

ofrimi i lojërave të realitetit të shtuar, 

argëtimit interaktiv dhe përmbajtjes dhe 

përvojave të realitetit të shtuar; Shërbimet 

argëtuese, përkatësisht, ofrimi i lojërave 

me realitet të përzier, argëtimi interaktiv 

dhe përmbajtje dhe përvoja me realitet të 

përzier; Shërbimet e argëtimit, 

përkatësisht, ofrimi i mjediseve të realitetit 

virtual në Internet; Shërbimet e argëtimit, 

përkatësisht, ofrimi i mjediseve të realitetit 

të shtuar në Internet; Prodhimi i videos me 

realitet të shtuar për qëllime argëtimi; 

Prodhimi i videove të realitetit virtual për 

qëllime argëtimi; Shërbimet e prodhimit 

dhe publikimit të argëtimit multimedial; 

Shërbimet argëtuese në natyrën e 

prodhimit dhe shërbimeve post-prodhuese 

të përmbajtjes argëtuese multimediale; 

Shërbime argëtuese dhe edukative, 

përkatësisht, ofrimi i filmave të 

pashkarkueshëm, shfaqjeve televizive, 

transmetimeve në Internet, veprave 

audiovizuale dhe multimediale nëpërmjet 

Internetit, si dhe informacione, rishikime 

dhe rekomandime në lidhje me filmat, 

shfaqjet televizive, transmetimet në 

Internet, veprat audiovizuale dhe 

multimediale; Sigurimi i informacionit për 

lojërat kompjuterike online dhe 

videolojërat nëpërmjet Internetit dhe 

rrjeteve të tjera të komunikimit; 

Organizimi dhe realizimi i konferencave 

edukative; Organizimi i ekspozitave, 

ngjarjeve dhe konferencave në fushën e 

kulturës, argëtimit, arsimit dhe rrjeteve 

sociale për qëllime jo-biznesore dhe 

jokomerciale; Organizimi dhe kryerja e 

garave dhe ngjarjeve argëtuese për lojtarët 

e lojërave video, kompjuterike, 

elektronike ose interaktive multimediale; 

Shërbimet argëtuese, përkatësisht, 

organizimi dhe organizimi i garave për 

inkurajimin e përdorimit dhe zhvillimit të 

argëtimit interaktiv, realitetit virtual, 

realitetit të shtuar, elektronikës së 

konsumatorit dhe softuerit dhe harduerit 

për lojëra video; Organizimi i ekspozitave 

në fushën e argëtimit interaktiv, realitetit 

virtual, elektronikës së konsumit dhe 

industrisë së argëtimit të lojërave video për 

qëllime kulturore ose edukative; Ofrimi 

dhe kryerja e konkurseve të dizajnuara për 

të njohur, shpërblyer dhe inkurajuar 

individë dhe grupe që angazhohen në vetë-

përmirësim, vetë-përmbushje, bamirësi, 

filantropike, vullnetare, shërbime publike 

dhe komunitare dhe aktivitete humanitare, 

dhe ndarjen e produktit të punës krijuese; 

Organizimi i ekspozitave, konferencave 

dhe ngjarjeve në fushën e zhvillimit të 

softuerit për qëllime edukative; Ofrimi dhe 
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organizimi i konkurseve për qëllime 

edukative dhe argëtuese për zhvilluesit e 

softuerit; Shërbime edukative, 

përkatësisht organizimi dhe mbajtja e 

konferencave dhe seminareve në fushën e 

inteligjencës artificiale dhe Internetit të 

gjërave; Shërbime edukative, përkatësisht 

organizimi dhe mbajtja e konferencave, 

kurseve, seminareve dhe trajnimeve online 

në fushat e reklamimit, marketingut, 

rrjeteve sociale, Internetit dhe mediave 

sociale, dhe shpërndarja e materialit të 

kursit në lidhje me to; Organizimi, 

promovimi dhe realizimi i ekspozitave dhe 

eventeve; Trajnim në fushën e dizajnit, 

reklamave dhe teknologjive të 

komunikimit; Trajnim në fushën e 

planifikimit strategjik të medias në lidhje 

me reklamat, marketingun dhe biznesin; 

Ofrimi i informacionit në fushën e 

argëtimit; Sigurimi i informacionit 

argëtues, duke përfshirë tekstin, 

dokumentet elektronike, bazat e të 

dhënave, grafikë, imazhe fotografike dhe 

informacione audio vizuale, nëpërmjet 

Internetit dhe rrjeteve të tjera të 

komunikimit; Sigurimi i informacionit për 

qëllime edukative dhe argëtuese në fushat 

e argëtimit, kohes se lire dhe studentore, 

dhe socio grupet e interesit të shoqërisë 

dhe komunitetit; Dhënia me qira e 

kioskave të fotografimit dhe videografimit 

për kapjen, ngarkimin, editimin dhe 

ndarjen e fotografive dhe videove;  

Arsimi;  Ofrimi i trajnimeve;  Aktivitete 

sportive dhe kulturore;  Shërbimet e 

argëtimit, përkatësisht, ofrimi i videove në 

Internet që shfaqin lojëra që luhen nga të 

tjerët;  Shërbimet e lojërave në natyrën e 

ofrimit të një faqe Interneti për 

konsumatorët për të transmetuar lojërat e 

të tjerëve; Organizimi dhe realizimi i 

konferencave edukative në fushën e 

zhvillimit të softuerit; Seminare edukative, 

klasa, seri folësish, konferenca dhe 

trajnime në fushën e softuerit me kod të 

hapur dhe zhvillimit të softuerit; 

Shërbimet e argëtimit, përkatësisht, seritë 

komedi të vazhdueshme, drama, 

dokumentarë, seri dokumentare, të 

animuara, mistere dhe realitete dhe seri 

televizive të ofruara në Internet; Revista 

online, përkatësisht, bloge që përmbajnë 

komedi, dramë, dokumentarë, seriale 

dokumentare, të animuara, mistere, dhe 

realitete dhe përmbajtje argëtuese; Ofrimi 

i videoklipeve, videove, vlog-eve, 

imazheve, ilustrimeve, artikujve dhe 

abstrakteve të artikujve në fushën e 

komedisë, dramës, dokumentarit, 

serialeve dokumentare, të animuar, 

misterit dhe realitetit, të pashkarkueshme 

në Internet; Ofrimi i videove online të 

pashkarkueshme në fushën e komedisë, 

dramës, dokumentarit, serialeve 

dokumentare, të animuara, misterit dhe 

argëtimit real; Shërbime edukative, 

përkatësisht ofrimi i publikimeve online 

në fushën e përmbajtjes së mediave 

sociale; Sigurimi i informacionit në lidhje 

me përmbajtjen e mediave sociale; 

Publikimi elektronik online në lidhje me 

përmbajtjen e mediave sociale; Publikimi 

i materialeve edukative, përkatësisht, 

botimi i artikujve, manualeve, revistave 

dhe blogjeve në fushat e zhvillimit të 

softuerit, inteligjencës artificiale, mësimit 

të makinerive dhe ndërtimit të ndërfaqeve 

të përdoruesit; Organizimi dhe realizimi i 

punëtorive trajnuese; Informacion për 

rekreacion; prodhim video me realitet të 

shtuar; Kryerja dhe sigurimi i aksesit në 

stërvitjet live online, udhëzimet dhe 

seancat e fitnesit; Kryerja e klasave të 

fitnesit; Shërbime arsimore; Shërbime 

edukative, përkatësisht, mbajtja e 

seminareve, konferencave dhe punëtorive 

në fushën e shëndetit dhe mirëqenies; 

Shërbime edukative, përkatësisht 

organizimi dhe mbajtja e konferencave 

dhe seminareve në fushat e realitetit 

virtual, realitetit të shtuar, inteligjencës 

artificiale dhe Internetit të gjërave; 

Shërbimet e publikimit elektronik; 
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Shërbime argëtuese dhe edukative, 

përkatësisht, ofrimi i filmave të 

pashkarkueshëm, shfaqjeve televizive, 

transmetimeve në Internet, veprave 

audiovizuale dhe multimediale nëpërmjet 

Internetit, si dhe informacione, rishikime 

dhe rekomandime në lidhje me filmat, 

shfaqjet televizive, transmetimet në 

Internet, veprat audiovizuale dhe 

multimediale; Shërbimet argëtuese, 

përkatësisht, organizimi dhe organizimi i 

konkurseve për inkurajimin e përdorimit 

dhe zhvillimit të argëtimit interaktiv, 

realitetit virtual, realitetit të shtuar, 

realitetit të përzier, elektronikës së 

konsumatorit dhe softuerit dhe harduerit 

për argëtim të lojërave video; Shërbimet 

argëtuese, përkatësisht, programet e 

çmimeve të konkursit dhe nxitjes të 

krijuara për të shpërblyer pjesëmarrësit e 

programit që ushtrojnë, marrin pjesë në 

aktivitete sportive, angazhohen në 

aktivitete që promovojnë shëndetin, bëjnë 

arritje në ushtrime dhe aktivitete sportive 

dhe arrijnë qëllime personale në lidhje me 

stërvitjen, aktivitetet sportive dhe fitnesin; 

Shërbimet argëtuese, përkatësisht, 

programet e çmimeve të konkursit dhe 

nxitjes të krijuara për të shpërblyer 

pjesëmarrësit e programit që ushtrojnë, 

bëjnë zgjedhje ushqimore të shëndetshme 

dhe angazhohen në aktivitete të tjera 

promovuese të shëndetit; Shërbimet e 

argëtimit, përkatësisht, programet e 

çmimeve nxitëse të krijuara për të 

shpërblyer pjesëmarrësit e programit që 

ushtrojnë; Shërbimet argëtuese, 

përkatësisht, sigurimi i aksesit në bazat e 

të dhënave elektronike dhe online 

interaktive të përmbajtjeve të përcaktuara 

nga përdoruesit, përmbajtjeve të palëve të 

treta, fotove, videove, materialeve audio, 

vizuale dhe audio-vizuale në fushën e 

interesit të përgjithshëm; Shërbimet 

argëtuese, përkatësisht, ofrimi i një forumi 

në Internet për shpërndarjen e përmbajtjes, 

të dhënave dhe informacionit për qëllime 

argëtimi dhe rrjete sociale dhe biznesi; 

Shërbimet argëtuese, përkatësisht, ofrimi i 

lehtësirave në Internet për transmetimin e 

përmbajtjeve argëtuese dhe transmetimit 

të drejtpërdrejtë të videove të ngjarjeve 

argëtuese; Shërbimet argëtuese, 

përkatësisht, ofrimi i lehtësirave në 

Internet për transmetimin e përmbajtjeve 

argëtuese dhe transmetimit të 

drejtpërdrejtë të videove të ngjarjeve 

argëtuese; Shërbimet e argëtimit, 

përkatësisht, ofrimi i mjediseve të realitetit 

të përzier në Internet; Prodhim video me 

realitet të përzier; Shërbimet e prodhimit 

multimedial; Revista online, përkatësisht 

blogje që përmbajnë komente, këshilla dhe 

informacione në fushat e shëndetit, 

mirëqenies, gjumit, fitnesit dhe të 

ushqyerit; Revistat online, përkatësisht, 

bloget; Revista në Internet, përkatësisht, 

blogje (blog) që paraqesin përmbajtje të 

përcaktuar nga përdoruesit; Organizimi i 

programeve të konkursit dhe çmimeve 

nxitëse për zhvilluesit e softuerit; 

Organizimi i ekspozitave dhe ngjarjeve 

për qëllime kulturore, edukative ose 

argëtuese; Organizimi i ekspozitave dhe 

ngjarjeve në fushën e argëtimit interaktiv, 

realitetit virtual, realitetit të përzier dhe 

realitetit të shtuar, elektronikës së 

konsumit dhe industrisë së argëtimit të 

videolojërave për qëllime kulturore ose 

edukative; organizimi i ekspozitave dhe 

ngjarjeve në fushën e zhvillimit të softuerit 

për qëllime edukative; Organizimi i 

ekspozitave në fushën e argëtimit 

interaktiv, realitetit virtual, realitetit të 

shtuar, realitetit të përzier, elektronikës së 

konsumit dhe industrisë së argëtimit të 

videolojërave për qëllime kulturore ose 

edukative; Organizimi i ekspozitave dhe 

konferencave live në fushën e kulturës, 

argëtimit dhe rrjeteve sociale për qëllime 

jo-biznesore dhe jokomerciale; Shërbimet 

e stërvitjes personale në fushën e sportit, 

stërvitjes, shëndetit dhe fitnesit; Shërbime 

për ndarjen e fotografive dhe video; 
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Seancat e para-ingjistruara atletike dhe 

fitnesi; Sigurimi i një vlerësimi të fitnesit 

dhe një rezultati fitnesi, dhe një program 

stërvitjeje të personalizuar bazuar në atë 

vlerësim dhe rezultat; seanca stervitje, 

fitnesi dhe udhezime nepermmjet faqeve 

te Internetit; Ofrimi i informacionit lidhur 

me sportet, zhvillimin e aftesive atletike 

dhe stervitjen e fiitnesit nepermjet faqeve 

te Internetit; Sigurimi i një faqe Interneti 

që përmban informacion në lidhje me 

stërvitjen e fitnesit, stërvitjen e fitnesit, 

qëllimet e fitnesit dhe zhvillimin e aftësive 

atletike; Sigurimi i një faqe Interneti që 

përmban informacion në lidhje me sportet, 

zhvillimin e aftësive atletike dhe stërvitjen 

e fitnesit; Sesione atletike dhe fitnesi te 

regjistruara paraprakisht nepermjet faqeve 

te Internetit;  Sigurimi i aksesit në seancat 

e para-ingjistruara atletike dhe fitnesi; 

Sigurimi i bazave të të dhënave 

kompjuterike, elektronike dhe online në 

fushën e argëtimit; Sigurimi i 

informacionit argëtues nga indekset e 

kërkueshme dhe bazat e të dhënave të 

informacionit, duke përfshirë tekstin, 

dokumentet elektronike, bazat e të 

dhënave, grafikë, imazhe fotografike dhe 

informacione audio vizuale, nëpërmjet 

Internetit dhe rrjeteve të komunikimit; 

Ofrimi i stërvitjes në grup në fushën e 

sportit, ushtrimeve, shëndetit dhe fitnesit; 

Sigurimi i informacionit në lidhje me 

sportin, zhvillimin e aftësive atletike dhe 

stërvitjen e fitnesit nëpërmjet një faqe 

Interneti në Internet, rrjeteve të tjera 

kompjuterike dhe të komunikimit 

elektronik, dhe nëpërmjet softuerit 

kompjuterik për konsolat e lojërave, 

kompjuterët personalë, pajisjet dixhitale 

personale dhe telefonat inteligjentë;  

ofrimi i burimeve trainuese online për 

zhvilluesit e softuerit;  sigurimi i sfidave 

atletike të regjistruara paraprakisht, 

stërvitjeve, seancave dhe sfidave të fitnesit 

dhe stërvitjeve nëpërmjet një faqe Interneti 

në Internet, rrjeteve të tjera kompjuterike 

dhe komunikimit elektronik, dhe 

nëpërmjet softuerit kompjuterik për 

konzolat e lojërave, kompjuterët 

personalë, pajisjet dixhitale personale dhe 

telefonat inteligjentë;  shërbimet e 

publikimit, përkatësisht, publikimi i 

publikimeve elektronike për të tjerët;  

prodhimi i videos me realitet virtual.;  

43 - Shërbime hoteli;  shërbime hotelerie 

resorti;  shërbime akomodimi të 

përkohshëm;  rezervim hoteli;  shërbime 

recepsioni për akomodim të përkohshëm;  

rezervimi i akomodimit për udhëtarët dhe 

turistët;  rezervimi i dhomave për 

udhëtarët dhe turistët;  dhënia me qira e 

dhomave të hotelit për udhëtarët dhe 

turistët;  shërbime bari;  shërbime 

kafeterie;  shërbime restoranti;  shërbime 

për sigurimin e ushqimit dhe pijeve;  

restorant, bar dhe vetëshërbim;  dhënia me 

qira e sallave për konferenca;  ofrimi i 

lehtësirave për takime, ekspozita dhe 

konferenca. 
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(593) Markë figurë 
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(511) 5 - Fibra dietike;  formule për 

foshnjë;  ushqime dietike të adaptuara për 

qëllime mjekesore;  shtesa ushqimore për 

përdorim njerëzor;  pije dietike për qëllime 

mjekësore;  suplemente ushqimore;  

suplemente dietike për njerezit jo për 

qëllime mjekësore;  suplemente 

probiotike;  suplemente dietike të 

enzimave;  suplemente dietike proteinike;  

suplemente dietike për foshnjat;  

suplemente vitaminash;  suplemente 

ushqimore të shendetshme për personat 

me kerkesa të veçanta dietike;  suplemente 

ushqimore;   suplemente ushqyese;  

suplimente nutritive minerale;  suplemente 

dietike dhe ushqyese;  suplemente dietike 

me pelte mbreterore;  suplemente 

ushqimore dietike te perdorura per agjerim 

te modifikuar;  pije aditive dietike;  lende 

ushqyese për përdorim si nje aditiv dietik;  

suplemente dietike për kafshët shtëpiake 

ne natyren e nje perzierje pije pluhur;  

suplemente dietike bimore per personat 

kerkesa te veçanta dietike;  infuzione me 

barishte medicinale;   suplemente dietike 

me propolis;  suplemente dietike me pelte 

mbretërore;  ëmbelsuesit dietike për 

qëllime mjekesore;  bare zëvendesuese të 

vakteve shtesë ushqyese për rritjen e 

energjisë.;  

29 - Mish, viçi i fresket, derri, shpezë dhe 

gjahu;  mish (në përgjithësi, pa dallim);  

mishi dele;  farerat, të përgatitura;  

preparate të bëra nga perime të fresketa për 

supa dhe lengje mishi;  supa dhe stoqe, 

ekstrakte mishi;  perime te prera;  perime 

të prera paraprakisht për sallata;  qumësht 

soje;  qumësht tërshere;  qumësht orizi;  

qumësht bajame;  qumësht kikiriku;  

qumësht arre kokosi;  fruta, kërpudha dhe 

perime të gatuara, të ngrira, të thara ose të 

konservuara;   bishtajore të gatuara, te 

ngrira, te thara ose te konservuara;  vajra;  

vaj ulliri, vaj ulliri i virgjer dhe ekstra i 

virgjer, yndyre ushqimor;  peshk i fresket 

dhe i konservuar, ushqim deti dhe molusqe 

te fresketa dhe te konservuara;  qumesht, 

djathe, krem, produkte qumeshti dhe 

produkte qumeshti, gjalpe, kos;  

embelsirat me baze produktet e qumeshtit, 

kos frutash;  marmelate, reçel;  krem me 

baze qumeshti ose djathe;  mish, mish i 

pergatitur, proshute e prere dhe pa feta dhe 

mish te pjekur;  veze zogjsh dhe produkte 

vezesh;  produkte ushqimore te perbera 

nga ushqime te gatshme dhe/ose te ngrira 

te bazuara ne mish, peshk, djathe, mish te 

pjekur;  produkte ushqimore te pergatitura 

nga patatet;  ushqime rostiçeri me baze 

patate;  produkte ushqimore te perbera nga 

ushqime te gatshme per t'u ngrene me baze 

proteina bimore;  produkte ushqimore te 

perbera nga ushqime te ngrira te bazuara 

ne proteina bimore;  ushqime rostiçeri te 

bazuara ne proteina bimore;  krem djathi;  

djathe me pak yndyre;  perhapja e djathit;  

gjize;  ton i konservuar;  ton ne vaj;  peshk, 

i konservuar;  fruta te thata;  ushqime 

rostiçeri me baze fruta të thata;  ushqime 

te lehta me baze arrë;  manaferrat, të 

konservuara.;  
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30 - Kafe, çaj dhe kakao dhe zevendesuesit 

e tyre;  infuzione bimore;  buke dhe 

produkte te pjekura te kripura, pite te 

kripura, buke e holle, biskota te thata, 

snacks te kripura, drithera te perpunuara;  

maja;  makarona, makarona qe permbajne 

mbushje, makarona qe permbajne veze, 

oriz;  torta [te embla ose te kripura], musa 

embelsirash;  akull, akullore, kos i ngrire 

dhe sorbeto;  embelsira te pjekura, 

ushqime te embla;  biskota;  embelsira, 

çokollata dhe embelsira;  kripera, ereza, 

aromatizues dhe ereza, uthull balsamike, 

uthull;  sheqer, embelsues natyral, glazurat 

dhe mbushjet e embla, mjalte, embelsirat;  

kremrat (embelsirat), krem i bere nga 

çokollata;  miell perimesh;  miell, çaj per 

infuzione;  infuzione, jo medicinale;  

propolisi per qellime ushqimore;  propolis;  

pelte mbreterore;  ushqim i lehte me baze 

drithera;  bare rostiçeri qe permbajne nje 

perzierje dritherash, arrash dhe frutash te 

thata [embelsira];  drithera per mengjes, 

qull dhe grure;  perzierje ushqimore te 

perbera nga thekon dritherash dhe fruta te 

thata;   shufra dritherash dhe shufra 

energjie;  produkte te dritherave ne forme 

shufre.;  

31 - frutat dhe perimet e fresketa; produkte 

ushqimore per kafshe, malt; produkte dhe 

drithera bujqesore, hortikulturore dhe 

pyjore (te paperpunuara apo te 

perpunuara), manaferrat, te fresketa.;  

32 - uje;  pije te lehta;  aperitive, 

joalkoolike;  pije me leng frutash;  pije 

freskuese me pak kalori;  pije qe 

permbajne vitamina;  squash frutash;  pije 

te gazuara me arome;  birre pa alkool;  

birre;  birra dhe produktet e birres;  nektare 

frutash, joalkoolike;  squash limoni;  

preparate joalkoolike per prodhimin e 

pijeve;  likere (pergatitje per te bere);  

pergatitjet per te bere uje te gazuar;  

shurupe per pije;  musht, joalkoolike;  

lengje;  lengje perimesh [pije];  leng 

domate [pije];  pije perimesh;  pijet e 

hirres;  pije me baze soje, perveç 

zevendesuesve te qumeshtit;  pije me baze 

orizi, perveç zevendesuesve te qumeshtit;  

pije me baze uji qe permbajne ekstrakte 

çaji;  smoothies;  pije energjike;  pije 

izotonike;  pije sportive te pasura me 

proteina.;  

33 - Pije alkoolike (perveç birres); likere;  

pije alkoolike me fruta;  kokteje;  ekstrakte 

frutash, alkoolike;  preparate per 

prodhimin e pijeve alkoolike;  musht;   

spirit dhe pije alkoolike;  vere;  

tretësa/digestifs [likerë dhe spirits (pije të 

distiluara të forta)].;  

35 - Reklamim;  menaxhimi i biznesit;  

konsultime dhe asistence ne menaxhimin, 

organizimin dhe promovimin e biznesit;  

administrim biznesi;  sherbime per 

funksionet e zyres, marketing;  analiza dhe 

hulumtimi i tregut;  marketingu industrial;  

marketingu promovues;  sherbimet e 

marketingut industrial;  sherbimet e 

marketingut dhe promovimit;  aktivitete 

promovuese;  sherbimet qe kane te bejne 

me aktivitetet per promovimin e mallrave;  

pergatitja e materialit promovues dhe 

aktiviteteve promovuese, per te tjeret;  

dhenia me qira e hapesirave reklamuese 

dhe materialeve reklamuese;  ofrimi i 

sherbimeve te konsultimit per marketing 

dhe reklamim;  shperndarja e 

reklamave/faturave fizikisht;  prodhimi i 

filmave reklamues;  sherbime demostrimi 

per shitblerjen e mallrave;  sherbime 

biznesi per demostrim shitblerjesh;   

organizimi i ekspozitave per qellime 

biznesi;   sherbime te shfaqjeve  tregtare 

dhe ekspozitave;   organizimi i ngjarjeve, 

ekspozitave, panaireve dhe shfaqjeve per 

qellime komerciale, promovuese dhe 

reklamuese;  konsulence dhe asistence ne 

lidhje me organizimin dhe menaxhimin e 

supermarketeve, hipermarketeve, bareve, 

kafeterive, restoranteve, dyqaneve, 

dyqaneve te akulloreve;  sherbimet me 

pakice dhe/ose me shumice dhe/ose porosi 

me poste dhe/ose shitje online dhe 

nepermjet te gjitha llojeve te mediave 
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elektronike dhe/ose porositje ne distance, 

ne lidhje me mallrat e meposhtme: 

ushqime te fresketa, te konservuara, te 

ngrira;  sherbimet me pakice dhe/ose me 

shumice dhe/ose porosi me poste dhe/ose 

shitje ne Internet dhe nepermjet te gjitha 

llojeve te mediave elektronike dhe/ose 

porositje nga distanca, ne lidhje me mallrat 

e meposhtme: gjelle te pergatitura;  

sherbimet me pakice dhe/ose me shumice 

dhe/ose porosi me poste dhe/ose shitje 

online dhe nepermjet te gjitha llojeve te 

mediave elektronike dhe/ose porositje ne 

distance, ne lidhje me mallrat e 

meposhtme: fruta dhe perime te fresketa, 

te pergatitura, te konservuara dhe te ngrira;  

sherbimet me pakice dhe/ose me shumice 

dhe/ose porosi me poste dhe/ose shitje ne 

Internet dhe nepermjet te gjitha llojeve te 

mediave elektronike dhe/ose porositje ne 

distance, ne lidhje me mallrat e 

meposhtme: produkte ushqimore te ngrira 

ose te konservuara;  sherbimet me pakice 

dhe/ose me shumice dhe/ose porosi me 

poste dhe/ose shitje ne Internet dhe 

nepermjet te gjitha llojeve te mediave 

elektronike dhe/ose porositje ne distance, 

ne lidhje me mallrat e meposhtme: artikuj 

delikate;  shitje me pakice ose shumice 

dhe/ose shitje me porosi me poste dhe/ose 

shitje dhe shitje online nepermjet mjeteve 

elektronike te te gjitha llojeve dhe/ose 

porositje elektronike ne distance ne lidhje 

me produktet e bukes;  sherbimet me 

pakice dhe/ose me shumice dhe/ose porosi 

me poste dhe/ose shitje online dhe 

nepermjet te gjitha llojeve te mediave 

elektronike dhe/ose porositje ne distance, 

ne lidhje me mallrat e meposhtme: veshje;  

sherbimet me pakice dhe/ose me shumice 

dhe/ose porosi me poste dhe/ose shitje ne 

Internet dhe nepermjet te gjitha llojeve te 

mediave elektronike dhe/ose porositje ne 

distance, ne lidhje me mallrat e 

meposhtme: sheqer;  sherbimet me pakice 

dhe/ose me shumice dhe/ose porosi me 

poste dhe/ose shitje online dhe nepermjet 

te gjitha llojeve te mediave elektronike 

dhe/ose porositje ne distance, ne lidhje me 

mallrat e meposhtme: embelsues natyrale 

dhe artificiale;  sherbimet me pakice 

dhe/ose me shumice dhe/ose porosi me 

poste dhe/ose shitje online dhe nepermjet 

te gjitha llojeve te mediave elektronike 

dhe/ose porositje ne distance, ne lidhje me 

mallrat e meposhtme: glazurat dhe 

mbushjet e embla;  sherbimet me pakice 

dhe/ose me shumice dhe/ose porosi me 

poste dhe/ose shitje ne Internet dhe 

nepermjet te gjitha llojeve te mediave 

elektronike dhe/ose porositje ne distance, 

ne lidhje me mallrat e meposhtme: 

produktet e bleteve;  sherbimet me pakice 

dhe/ose me shumice dhe/ose porosi me 

poste dhe/ose shitje online dhe nepermjet 

te gjitha llojeve te mediave elektronike 

dhe/ose porositje nga distanca, ne lidhje 

me mallrat e meposhtme: ushqime 

organike;  sherbimet me pakice dhe/ose 

me shumice dhe/ose porosi me poste 

dhe/ose shitje ne Internet dhe nepermjet te 

gjitha llojeve te mediave elektronike 

dhe/ose porositje ne distance, ne lidhje me 

mallrat e meposhtme: produkte ushqimore 

dhe mallra per kafshe;  sherbimet me 

pakice dhe/ose me shumice dhe/ose porosi 

me poste dhe/ose shitje online dhe 

nepermjet te gjitha llojeve te mediave 

elektronike dhe/ose porositje ne distance, 

ne lidhje me mallrat e meposhtme: uje 

mineral;  sherbimet me pakice dhe/ose me 

shumice dhe/ose porosi me poste dhe/ose 

shitje online dhe nepermjet te gjitha 

llojeve te mediave elektronike dhe/ose 

porositje ne distance, ne lidhje me mallrat 

e meposhtme: pije joalkoolike;  sherbimet 

me pakice dhe/ose me shumice dhe/ose 

porosi me poste dhe/ose shitje online dhe 

nepermjet te gjitha llojeve te mediave 

elektronike dhe/ose porositje ne distance, 

ne lidhje me mallrat e meposhtme: birre;  

sherbimet me pakice dhe/ose me shumice 

dhe/ose porosi me poste dhe/ose shitje 

online dhe nepermjet te gjitha llojeve te 
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mediave elektronike dhe/ose porositje ne 

distance, ne lidhje me mallrat e 

meposhtme: pije alkoolike;  sherbimet me 

pakice dhe/ose me shumice dhe/ose porosi 

me poste dhe/ose shitje online dhe 

nepermjet te gjitha llojeve te mediave 

elektronike dhe/ose porositje ne distance, 

ne lidhje me mallrat e meposhtme: vere;  

sherbimet me pakice dhe/ose me shumice 

dhe/ose porosi me poste dhe/ose shitje 

online dhe nepermjet te gjitha llojeve te 

mediave elektronike dhe/ose porositje ne 

distance, ne lidhje me mallrat e 

meposhtme: suplemente dietike dhe 

ushqimore;  sherbimet me pakice dhe/ose 

me shumice dhe/ose porosi me poste 

dhe/ose shitje online dhe nepermjet te 

gjitha llojeve te mediave elektronike 

dhe/ose porositje ne distance, ne lidhje me 

mallrat e meposhtme: produktet e djathit 

dhe qumeshti dhe derivatet e qumeshtit 

dhe zevendesuesit e qumeshtit;  sherbimet 

me pakice dhe/ose me shumice dhe/ose 

porosi me poste dhe/ose shitje ne Internet 

dhe nepermjet te gjitha llojeve te mediave 

elektronike dhe/ose porositje ne distance, 

ne lidhje me mallrat e meposhtme: fruta 

dhe perime te konservuara. 

 

 

 

(210) AL/T/2024/475 

(220) 12.04.2024 

(540)  

 

(593) Markë figurë 

(550) Markë individuale 

(526) AROMA; CAR 

(591)  e zeze, e kuqe 

(732) Arben Velija // Rruga "Vilave”, 

03910145, ndërtesa 13, Farkë, Lundër, 

1045, Tiranë, AL 

(511) 3 - Artikuj kozmetik jo-mjekësor 

dhe preparate tualeti;  pasta dhëmbësh jo-

mjekësore;  parfume, vajra esenciale;  

preparate zbardhuese dhe substanca të 

tjera për përdorim lavanderie;  preparate 

pastrimi, lustrimi, fërkimi dhe gërryerje;  

deodorantë për njerëz ose për kafshë;  

preparate pastrimi;  artikuj kozmetik;  

spraje për trupin;  anti-djersë [artikuj 

tualeti];  aromatizues;  preparate për 

aromatizimin e ajrit;  potpuri 

[aromatizues];  qumësht pastrimi për 

qëllime tualeti;  preparate të kolagjenit për 

qëllime kozmetike;  preparate zbardhuese 

[dekolorante] per qellime kozmetike;  

ngjyrues për qëllime tualeti;  kimikate të 

ndriçimit të ngjyrave për qëllime shtëpiake 

[lavanderi];  preparate për heqjen e 

ngjyrave;  preparate kozmetike për banjot;  

kozmetikë;  preparate kozmetike për 

qerpikët;  lapsa kozmetike;  kremra 

kozmetike;  preparate kozmetike për 

kujdesin e lëkurës;  krem për lëkurë / dyll 

për lëkurë;  xhel zbardhues dentar;  sapun 

deodorant;  deodorant për qeniet njerëzore 

ose për kafshët;  detergjentë, përveçse për 

http://regjistriobjektevepi.dppi.gov.al/Marka/MarkaDetails?MarkId_MARK=359349
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përdorim në operacionet e prodhimit dhe 

për qëllime mjekësore;  shampo të thata;  

preparate për pastrim të thatë;  heqës të 

dyllit për dysheme [preparate për pastrim];  

ekstrakte bimore për qëllime kozmetike;  

peroksid hidrogjeni për qëllime 

kozmetike;  kremra pas rroje;  preparate 

aloe vera për qëllime kozmetike;  amoniak 

[alkali i paqëndrueshëm] [detergjent];  

lëndë gërryese;  preparatet e aromave të 

ajrit;  sapun antiperspirant;  preparate 

antistatike për qëllime shtëpiake;  

aromatikë [vajra esenciale];  bazat për 

parfumet e luleve;  preparate zbardhues 

[decolorants] për qëllime shtëpiake;  

preparate pastrimi kimik për qëllime 

shtëpiake;  shkumes pastrimi;  preparate 

pastrimi;  preparate per pastrimin e 

protezave;  pastrues për qëllime intime 

higjienike personale, jo mjekësore;  vajra 

për parfume dhe aroma;  parfume;  kremrat 

lustrues;  përgatitjet për lustrim;  dylli 

lustrues;  përgatitjet për heqjen e 

ndryshkut;  solucione pastrimi;  shampo;  

preparate per shkelqim;  pastruesit e 

njollave;  dylli për dysheme me parket.;  

5 - Preparate farmaceutike, përkatësisht, 

preparate farmaceutike për trajtimin e 

alopecies, sëmundjes së Alzheimer, 

dermatitit atopic, çrregullimeve dhe 

sëmundjeve autoimune, çrregullimeve dhe 

sëmundjeve të gjakut, çrregullimeve dhe 

sëmundjeve të kockave dhe skeletit, 

kancerit, sëmundjeve kardiovaskulare, 

çrregullimeve dhe sëmundjeve të sistemit 

nervor qendror, dhimbjes së kokës grupore 

(cluster), sëmundjes Koronavirus, 

sëmundjes Crohn, demencës, 

çrregullimeve dhe sëmundjeve 

dermatologjike, diabetit, dislipidemisë, 

çrregullimeve dhe sëmundjeve endokrine, 

fibromialgjisë, çrregullimeve dhe 

sëmundjeve gastrointestinale, dhimbjeve 

të kokës, infraktit, inflamacionit dhe 

çrregullimeve dhe sëmundjeve 

inflamatore, sëmundjes së zorrës së 

inflamuar, çrregullimeve dhe sëmundjeve 

të veshkave, çrregullimeve dhe 

sëmundjeve të mëlçisë, lupusit, 

çrregullimeve mendore, çrregullimeve dhe 

sëmundjeve metabolike, migrenës, 

sklerozës së shumëfishtë, çrregullimeve 

dhe sëmundjeve neurodegjenerative, 

çrregullimeve neurologjike, obezitetit, 

osteoartritit, dhimbjes, sëmundjes së 

Parkinson, psoriazës, artritit psoriatik, 

artritit rheumatoid, kolitit ulcerativ, 

sëmundjeve vaskulare;  preparate për 

pastrimin e ajrit;  pesticide; Insekticide; 

Ilaç kundër insekteve;  deodorante për 

pëlhurë dhe ajër;  Ilac kundër molave;  

shtesa dietike për njerëzit dhe kafshët;  uji 

termik;  shtesa ushqimore;  ngjitës për 

protezat;  pije dietetike të përshtatshme për 

qëllime mjeksore;  ngjitës për kapjen e 

mizave;  letër (rezistente ndaj molës);  

qafore kundër parazitëve për kafshët;  

deodorantet,ndyrshe nga ato të njerëzve 

dhe kafshëve;  preparate për largimin e 

erës së keqe të ajrit;  deodorante për veshje 

dhe tekstile;  dezinfektues për qëllime 

higjienike;  fibra dietike;  qumësht/ ushqim 

për foshnjet / formula per foshnjet;  

ushqime dietike të përshtatura për 

përdorim mjeksor; peceta higjenike për 

femra;  pambuk përthithës;  larës per 

gojen, për qëllime mjekesore;  pantallona, 

thithëse, per mospermbajtje; pambuk 

thithes;  pelena për foshnje;  pelena një 

përdorimshme;  pelena për kafshë 

shtepiake ; pelena për foshnjat; peceta të 

lagura antibakteriale;  shtojcat dietikete 

qumeshtit te bleteve;  larës për kafshët 

[insekticide];  solucione për lentet e 

kontaktit;  shtesa ushqimore; qafore 

antiparazitare për kafshë;  ngjitës për 

protezat;  Ilaçet kunder insekteve;  Indet e 

ngopura me ilaçe kunder insekteve;  Ilaçet 

kunder insekteve per t’u perdorur të 

njerezit;  Ilaçet kunder insekteve për 

përdorim në kafshe;  preparate për 

deodorizimin e ajrit;  deodorizues 

automobilash;  deodorant për frigorifere;  

deodorante për tekstilet;  deodorant 
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kepucesh;  deodorante per rroba;  

sperkates aromatizues për dhoma;  

deodorant per hedhjen e mbeturinave;  

deodorant per tabaka mbeturinash;  

deodorante, perveç per qeniet njerezore 

ose per kafshet;  shampo mjekesore;  

shampo pedikulvrasese;  sapun 

antibakterial;  suplemente dietike per 

njerezit jo per qellime mjekesore;  

suplemente probiotike;  suplemente 

dietike te enzimave;  suplemente dietike te 

proteinave;  suplemente dietike per 

foshnjat;  suplemente vitaminash;  

suplemente ushqimore te shendetshme per 

personat me kerkesa te veçanta dietike;  

suplemente ushqimore;  suplemente 

ushqyese;  suplemente ushqimore 

minerale;  suplemente dietike dhe 

ushqyese;  suplemente dietike me pelte 

mbreterore;  suplemente dietike per 

kafshet shtepiake ne formen e nje perzierje 

pije pluhur;  suplemente dietike bimore per 

personat kerkesa te veçanta dietike;  

infuzione te bimeve mjekesore;  

suplemente dietike me propolis;  fill dentar 

mjekesor;  higjenizuesa për përdorim 

shtëpiak, veçanërisht dezinfektuesa për 

qëllime shtëpiake, spërkatësa dezinfektues 

për qëllime shtëpiake;  pëlhura pastrimi të 

ngopura me dezinfektues për qëllime 

higjenike;  deodorantë, përveç atyre për 

përdorim personal;  preparate për heqjen e 

erërave të ajrit;   dezinfektantë, 

antibakterialë dhe antiseptikë, 

dezinfektantë për përdorim sanitar, larës 

duarsh dezinfektues, xhele dezinfektuese, 

xhele higjenizuese për lëkurën 

antibakteriale me bazë alkooli, 

higjenizuesa për duart, xhele 

antibakteriale, sapun dezinfektues, sapun 

antibakterial, pastruesa antiseptik, 

pastrues kundra baktereve, pastrues fytyre 

antibakterial;  pastrues shkumëzues 

antibakterial;  larësa duarsh antibakteriale;  

preparate për higjenizimin e duarve;  

pastruesa antiseptik;  anti-bakterialë, anti-

septikë dhe anti-mikrobikë;  peceta të 

ngopura me preparate dezinfektuese, 

peceta higjenizuese;  peceta antibakteriale;  

peceta antiseptike të ngopura;  pëlhura të 

ngopura me dezinfektues;  peceta 

mjekësore të ngopura;  peceta për 

përdorim mjekësor;  peceta për përdorim 

shtëpiak njëpërdorshme të ngopura me 

dezinfektuesa;  shami letre të lagura të 

ngopura me locione dezinfektuese;  

pëlhura të ngopura me preparate 

antibakteriale;  spërkatësa antibakterial;  

vata celuloze dhe pambuk përthithës. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

(210) AL/T/2024/497 

(220) 18.04.2024 

(540)  

 

(593) Markë figurë 

(550) Markë individuale 

(526) POS 

(591) Ngjyrë e gjelbër; ngjyrë e zezë 

http://regjistriobjektevepi.dppi.gov.al/Marka/MarkaDetails?MarkId_MARK=359373
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(732) IMAGE & COMMUNICATIONS 

DEVELOPMENT // Njësia bashkiake nr.5, 

rruga "Donika Kastrioti", pallati 

"Teknoprojekt", apartamenti 5/1 dhe 5/6, 

Tiranë, AL 

(511) 42 - Shërbimet shkencore dhe 

teknologjike dhe kërkimi dhe dizajni në 

lidhje me to;  shërbimet e analizave 

industriale, kërkimit industrial dhe dizajnit 

industrial;  shërbimet e kontrollit të 

cilësisë dhe vërtetimit;  projektimi dhe 

zhvillimi i harduerit dhe softuerit 

kompjuterik;  420220 softueri si shërbim 

[SaaS];  420159 dhënie me qira e 

programeve kompjuterikë;  420176 

mirëmbajtjen e softuerit kompjuterik;  

420229 ofrimi i sistemeve kompjuterike 

virtuale përmes sistemeve kompjuterike në 

"re";   420248 platforma si shërbim [Paas];   

420300 ofrimi i softuerit kompjuterik të 

pashkarkueshëm në Internet. 

 

 

 

 

 

(210) AL/T/2024/498 

(220) 18.04.2024 

(540)  

 

(593) Markë figurë 

(550) Markë individuale 

(526) PMS 

(591)  Ngjyrë blu; Ngjyre e zezë 

(730)  IMAGE & COMMUNICATIONS 

DEVELOPMENT // Njësia bashkiake nr.5, 

rruga "Donika Kastrioti", pallati 

"Teknoprojekt", apartamenti 5/1 dhe 5/6, 

Tiranë, AL 

(511) 42 - Shërbimet shkencore dhe 

teknologjike dhe kërkimi dhe dizajni në 

lidhje me to;  shërbimet e analizave 

industriale, kërkimit industrial dhe dizajnit 

industrial;  shërbimet e kontrollit të 

cilësisë dhe vërtetimit;  projektimi dhe 

zhvillimi i harduerit dhe softuerit 

kompjuterik;  420220 softueri si shërbim 

[SaaS];   420159 dhënie me qira e 

programeve kompjuterikë;  420176 

mirëmbajtjen e softuerit kompjuterik;  

420229 ofrimi i sistemeve kompjuterike 

virtuale përmes sistemeve kompjuterike në 

"re" ;  420248 platforma si shërbim [Paas];   

420300 ofrimi i softuerit kompjuterik të 

pashkarkueshëm në Internet 

 

 

(210) AL/T/2024/501 

(220) 19.04.2024 

(541) CONAD CONVENIENTI SEMPRE  

(592) Markë fjalë 

(550) Markë individuale 

(300)  Zyra e Pronesise Intelektuale e 

Bashkimit Evropian, 018982808, 

05/02/2024  

(732) CONAD – CONSORZIO 

NAZIONALE DETTAGLIANTI SOCIETA’ 

COOPERATIVA IN SIGLA CONAD // Via 

Michelino, 59 – Bologna (BO), Italy, 

40129. 

(740) Renata Leka // Rruga "Gjon 

Muzaka, ndërtesa 33, hyrja 1, apartamenti 

4, njësia administrative nr.10, Tiranë. 

(511) 1 - Fertilizues; fertilizues dhe pleh 

kimik; pleh;  tokë per kultivim;  ushqim 

bimor;  pergatitje për të forcuar bimet;  

produkt për rritjen e bimeve;  tokë për 

kultivimin artificial te bimeve;  produkte 

kimike për mbrojtjen e bimeve (të 

ndryshme nga fungicide, herbicide, 

http://regjistriobjektevepi.dppi.gov.al/Marka/MarkaDetails?MarkId_MARK=359374
http://regjistriobjektevepi.dppi.gov.al/Marka/MarkaDetails?MarkId_MARK=359416
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insekticide, paraziticide);  alkool;  

bikarbonat natriumi;  aditiv (kimike -) për 

perdorim në pergatitjen e ushqimit për 

kafshët.;  

3 - Produkt për lavanderi dhe për 

parfumimin e rrobave;  sapun;  dyll per 

parket;  gërryes;  produkte për heqjen e 

oksidimit;  disoksidues;  përgatitje për të 

zhbllokuar tubat e shkarkimeve;  

detergjentë pastrues për veshjet e 

dyshemeve;  heqës njollash;  pastrues për 

përdorim shtëpiak;  detergjentë;  distilues 

për hollimin e bojrave të ujit;  produkte për 

të hequr njollat;  letër lustruese;  letër 

zmeril;  produkt heqës njollash të 

ndryshme nga ato të përdorura në procese 

industriale;  parfumeri;  vajra esenciale;  

kozmetike;  kremra për flokë;  pasta 

dhëmbësh;  aroma (vajra esencë);  

shkopinj me pambuk për qëllime 

kozmetike;  kremra kozmetike;  

deodorantë për përdorim të personit;  

preparate për nxirje (kozmetikë);  

preparate për higjienë intime apo sanitare, 

deodorantë intim;  preparate për valëzim të 

flokëve;  produkte kozmetike për kujdesin 

e lëkurës;  produkte make-up;  preparate 

për kujdesin e gojës, jo për qëllime 

mjekësore;  produkte për kujdesin e 

thonjve;  letra të njomur në kozmetikë ose 

detergjentë;  peceta të lagura;  larës i gojës 

jo për qëllime mjekësore; peceta të 

mbartura me nje pastrues të lëkurës, si 

p.sh. për fytyrën;  adezivë për përdorim 

kozmetik;  pasta për dhëmbët jo 

mjekësore;  pasta dhe shpëlarëse për 

dhëmbët;  shirita për zbardhjen e 

dhëmbëve;  produkt për shkëlqimin e 

dhëmbëve;  produkte për kujdesin e 

dhëmbëve;  pastrimi i dhëmbëve 

(përgatitja për-);  preparate për pastrimin e 

protezave dentare;  peceta aromatike;  

peceta kozmetike të njomura;  peceta të 

njomura dhe pastruese të grimit;  peceta të 

njomura në kozmetikë;  peceta pastruese 

për lentet;  peceta për fytyrën;  peceta të 

njomura për përdorim higjenik dhe 

kozmetik;  peceta pastruese të njomura për 

të sapolindur;  shtresë pambuku si pecetë 

për përdorim kzometik;  maska pastruese 

për fytyrën;  maska bukurie për fytyrën;  

peceta maska për fytyrën dhe trupin;  

plaster mbrojtës për papastërtitë në lëkurë;  

maska kozmetike për fytyrën;  krem për 

depilim;  dyllë depilues;  locione për 

depilim;  produkte depilimi;  shirita dylli 

për heqjen e qimeve të padëshiruara;  

shkumë rroje;  xhel për rroje;  kremrat pas 

rruajtjes;  balsam pas rroje;  locion pas 

rruajtjes;  preparate pas rruajtjes;  krem 

hidratues pas rruajtjes;  set rroje, i përbërë 

nga krem rroje dhe pas rroje;  deodorant;  

deodorante personale;  deodorante për 

kafshët;  deodorant dhe antidjersë;  

deodorantë për kafshët shtëpiake;  

aromatizues për këmbë;  aromatizues për 

trupin [parfumeri];  preparate kozmetike 

për kujdesin e trupit;  skrabe kozmetike 

për trupin;  kremra këmbësh jo mjeksore;  

vajra esenciale për parfum ambienti;  

preparate për larje për higjienën intime ose 

për përdorim si deodorant;  parfume;  

parfume të ngurta;  parfume ambienti;  

ekstrakt i parfumeve;  parfume për 

qeramikë;  parfume për ambiente me 

spërkatje;  krem flokësh;  bojëra flokësh;  

shampo;  shampo-balsam;  shampo e thatë;  

shampo për kafshë;  shampo tapetesh;  

maska për flokë;  sapun;  sapun pa ujë;  

sapun lavanderie;  sapun i lëngshëm për 

larje rrobash;  aditivë për larje;  zbutës 

rrobash;  përzierje substancash zbutëse;  

zbardhues për lavanderi;  dyll lavanderie;  

bojëra për larje dhe rroba;  detergjentë për 

larje për pastrimin e shtëpisë;  detergjent 

për larjen e rrobave;  lëngjet për larje në të 

thatë;  vajra esencialë si parfum 

lavanderie;  topa për rrobat që përmbajnë 

detergjent;  preparate për larjen e shtëpisë;  

preparate për përzierje substancash të 

rrobave;  zbardhues rrobash;  forcues 

pëlhurash;  sprej antistatik për rroba;  

aplikuesit për lustrim këpucësh që 

përmbajnë lustër këpucësh;  Lucidues;  
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Spraj për këpucë;  peceta të njomura me 

lustrim për lëkurën;  Detergjent për 

Shtëpinë;  produkte për pastrim dritaresh e 

xhamash;  përgatitje për banjë;  Produkte 

kozmetike për banjë dhe dush;  kripëra për 

dush jo mjekësore;  vajra aromatikë për 

banjë;  Substancat për pastrim;  Përgatitje 

për pastrim;  përgatitje për pastrim dhe 

parfum;  Përgatitje për pastrimin e 

protezave dentare;  Preparate për pastrimin 

e lëkurës dhe për pastrimin dhe lustrimin e 

këpucëve;  Peshqirë të ngopura me një 

detergjent pastrimi;  Përgatitje për 

pastrimin e xhamit;  Kozmetikë për 

kafshët;  pastruesit e shtretërve të 

kafshëve;  detergjentë me parfum për 

shtretërit e kafshëve;  produkte për heqjen 

e njollave nga kafshët shtëpiake;  shpëlarës 

goje jo-mjekësore për kafshët shtëpiake;  

Freskues të frymëmarrjes;  shampo për 

kafshë [përgatitje jo-mjekësore tualeti];  

shampo për për kafshët shtëpiake 

[përgatitje jo mjekësore për tualetin];  

shampo dhe balsam për kafshë shtëpiake 

[përgatitje për tualetin jo mjekësore jo 

veterinare].;  

4 - Qirinj; qiri që thith tymin;  qiri 

aromatike;  qiri tavoline;  qirinj për 

ndriçim;  vajra lubrifikues;  vajra 

lubrifikues që janë vajra hidraulikë;  vajra 

për ingranazhe;  substancat lubrifikuese të 

ngurta (vajra);  vajra për lubrikim;  Vajra 

që përmbajnë aditivë kundër ndryshkut;  

vajra lubrifikantë që përmbajnë aditivë për 

mbrojtjen e metaleve nga konsumimi për 

shkak të fërkimit, të djegshme;  Karburant;  

përzierjet e karburantit me shumë gaz;  

karburanti i gjelbër (ekologjik).;  

5 - Produkte farmaceutike;  plaster, fasha 

për qëllime mjekësore, fasha;  fibra 

vegjetale ushqyese dietike;  fibra (për 

përdorim dietik);  ushqim për të 

porsalindurit;  ushqime dietike për 

përdorim mjekësor;  preparate për 

pastrimin e ajrit;  pesticide;  insekticide;  

ilaç kundër insekteve;  deodorant për 

ambientin dhe për pëlhura;  produkte 

rezistente ndaj molës;  ushqim plotësues 

për njerëzit dhe kafshët;  ujërat termale;  

aditivë ushqimorë për qëllime mjekësore;  

ngjitëse për proteza dentare;  pije dietike 

për qëllime mjekësore;  letër ngjitëse 

kundër mizave;  letër kundër molës;  

qafore antiparazitare për kafshët;  

deodorantë të ndryshëm nga ato për 

përdorim personal ose për kafshët;  parfum 

ambienti;  deodorantë për veshje ose 

tekstile;  dezinfektues për qëllime 

higjienike;  peceta thithëse për higjenën e 

grave;  pambuk thithës;  shpëlarje orale për 

përdorim mjekësor;  të brendshme 

higjenike për personat me inkontinencë;  

shtresë pambuku hidrofile;  pelena 

mbathje njëpërdorimshe për bebe;  pelena 

higjienike për personat me inkontinencë;  

pelena për kafshë shtëpiake;  pelena 

njëpërdorimshe për fëmijë;  peceta të 

lagura antibakteriale;  pelte mbretërore 

(suplement ushqimor);  produkte për larjen 

e kafshëve shtëpiake;  solucione për lente 

kontakti;  suplemente ushqimore;  shampo 

medicinale;  shampo kundër morrave;  

sapun antibakterial;  fill dentar mjekësor;  

produkte për larjen e kafshëve 

[insekticide];  pomada bimore kundër 

kruajtjes së kafshëve shtëpiake;  Pomadë 

bimore kundër kruajtjes për kafshëve 

shtëpiake;  pomada bimore kundër plagëve 

të lëkurës së kafshëve shtëpiake;  pelena 

njëpërdorimshe për kafshë shtëpiake;  

suplemente vitaminash për kafshët;  

vitamina për kafshët;  vitamina për kafshë 

shtëpiake;  vitamina për kafshët shtëpiake;  

integrator minerale dhe vitamina për 

kafshët shtëpiake;  suplemente minerale 

dhe vitaminike për kafshët shtëpiake;  

ushqim medicinal për kafshët;  shtesë 

ushqimore për kafshët;  suplemente 

proteinike për kafshët;  Integrator dietik 

me bazë proteine pluhur;  shtesa dietike 

proteinike;  qafore kundra pleshtave për 

kafshë;  shtesa dietike për kafshët në formë 

të pijeve pluhur;  preparate insekticide për 

kafshët;  produkte farmaceutike për 
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përdorim veterinar;  produkte veterinare;  

dezinfektues për përdorim veterinar;  

dezinfektues dhe antiseptikë;  stimulues 

ushqimor për kafshët;  aditivë ushqimorë 

për ushqime kafshësh, për qëllime 

mjekësore;  dyshekë absorbues 

njëpërdorimshe për veshjen e kafazeve të 

kafshëve shtëpiake;  mbathje trajnimi 

njëpërdorimshe të bëra prej letre ose 

celuloze;  Integratorë ushqimor për 

kafshët;  suplemente dietike minerale për 

kafshët;  Integrator dietike për kafshë 

shtëpiake;  integratorë ushqyes për 

ushqimin e kafshëve;  suplemente dietike 

në formën e ushqimeve për kafshët 

shtëpiake;  suplemente ushqimore për 

kafshët për përdorim veterinar;  ushqime 

dietike për kafshët për përdorim mjekësor;  

tapete njëpërdorimëshe për stërvitjen e 

kafshëve shtëpiake në shtëpi;  parfum për 

shtretër;  parfum për shtretër kafshësh;  

6 - Letra alumini për ruajtjen e ushqimeve; 

mbajtës alumini;  strukturë metalike për 

kafshët;  shtëpi parafabrikatë metalike për 

kafshët;  fasheta metalike për identifikimin 

e kafshëve shtëpiake;  fasheta metalike të 

zakonshme për identifikimin e kafshëve 

shtëpiake;  shtëpi parafabrikatë metalike 

për kafshët e fermave.;  

7 - Pompa ajrimi për akuariume;  makina 

filtruese;  filtra makinerish;  aparate për 

larje;  vegla makinerish;  gdhendës [vegla 

makinerish];  makineri dhe pajisje për 

pastrimin elektrik;  Pompat për gjenerimin 

e lëvizjes së valës për akuariume;  pompë 

uji për ajrimin e akuariumit;  pompat për 

ajrimi e akuariumit në apartament;  pompa 

me ujë për akuariume;  gura poroze për 

akuariume [pompa];  pompa për 

akuariume;  Pompë akuariumi;  pompa 

[pjesë makinerish ose motorësh];  pompa 

elektrike për akuariume;  gërshërë 

kafshësh [makineri];  

8 - Enët për shtrim tavoline një përdorim 

prej plastike; takëmet e biodegradueshme; 

lugë çaji; thika, pirunë dhe lugë; lugë 

(enë); gërshërë pulë. aparatet e heqjes së 

qimeve elektrike dhe jo elektrike; aparat 

për heqjen e qimeve me lazer, jo për 

qëllime mjekësore; aparate për heqjen e 

qimeve; brisqe; makina rroje për një 

përdorim; brisqe (teh për-); Makina rroje 

jo elektrike; Kuti të përshtatura për brisqe; 

tehe për brisqe elektrike; mbajtëse për 

brisk rroje; Tehe për brisqe sigurie 

(mbajtëse për-);  

9 - Bateri elektrike, bateri elektrike te 

rikarikueshme, bateri elektrike, bateri 

elektrike te rikarikueshme;  karikues për 

bateri të rikarikueshme;  karikues për 

bateritë e rikarikueshme;  përshtatës 

elektrik;  priza elektrike;  përshtatësit e 

prizës;  shirita portativë të energjisë 

elektrike;  korda zgjatuese elektrike;  

komponentët elektrikë dhe elektronikë;  

syze, skelete syzesh, syze dielli, lente 

kontakti;  revista elektronike;  publikime 

në format elektronik;  përmbajtje të 

regjistruara;  përmbajtje për mjetet e 

komunikimit;  softëare;  aplikacione 

celulare;  aplikacione softueri të 

shkarkueshme;  softuer dhe aplikacione 

për pajisje celulare;  publikime të 

shkarkueshme;  qafore elektronike per 

trajnimin e kafshëve.;  

10 - Doreza flokësh për masazh; 

konservues; aparate, pajisje dhe sende 

jomjekësore për të sapolindurit si biberon, 

thithës, unazat për kafshim të dhëmbëve; 

shiringa për qëllime mjekësore, jastëkët e 

shtratit të inkontinencës, termometra për 

përdorim mjekësor; mjete për kapërcimin 

e pilulave të kafshëve; veshje terapeutike 

për kafshët; krëhër kundra pleshtave për 

kafshë shtëpiake;  

11 - Aparate ndricimi; llamba.;  

16 - Leter, karton;  materiale te shtypura, 

libra, revista;  katalog;  periodike;  

buletinet;  albume per mbledhjen e 

afisheve;  materiale mesimore (perveç 

aparateve), broshura;  kartoleri;  ditare;  

axhenda;  mjete shkrimi, goma, mprehese 

lapsash, vizore, kuti per shkrimi, 

stilolapsa, lapsa, theksues, mbajtese 
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stilolapsash, bllok shkrimi, vula;  balta 

modeluese;  kuti stilolapsash (materiale 

shkrimi);  atlase;  ngjitese (artikuj 

kancelarie);  shishe boje;  mbulese tavoline 

prej letre;  kartolina;  kartolina urimi;  

blloqe (kancelari);  blloqe vizatimi;  leter 

dollapi (me arome ose jo);  harta;  harta 

gjeografike;  dosje per dokumente;  dosje 

letre ose kartoni;  postera;  mbulesa 

(kancelari);  theksues me ngjyre 

(kancelari);  peceta letre per hunde;  leter 

higjienike;  mbulesa letre;  produkte letre 

nje perdorimeshe p.sh. leter kuzhine, 

mbulesa tavoline prej letre, shtrese letre 

per nderrimin e pelenave, nenshtresa 

absorbuese njeperdorshme per kafshe 

shtepiake;  peceta peshqire letre;  peceta 

letre;  leter furre;  goma;  kapese zyre;  

fletore;  mbajtese (kancelari);  materiale 

per paketim;  materiale plastike per 

ambalazhim;  qese letre;  qese plastike per 

paketim;  qese per ngrirjen e ushqimit;  

leter per perdorim ne kuzhine (per gatim 

dhe tharje), qese mbeturina (letre dhe 

plastike), qese ngjitese kuzhine per ruajtje 

dhe gatim, qese kuzhine per ruajtje dhe 

gatim;  shenues;  ngjyra;  lapsa per pikture;  

kuti per lyerje (materiale shkollore);  kuti 

per pikture dhe penela;  bojera uji;  leter;  

karton;  produkte kancelarie prej letre;  

afishe;  fletushka;  manualet, buletinet;  

materiale mesimore (perveç pajisjeve);  

artikuj kancelarie;  dhe;  postera, postera, 

fletushke;  broshura;  qese letre dhe artikuj 

ambalazhimi;  shtresa letre per kafazet e 

kafsheve shtepiake.;  

18 - Qafore kafshesh;  qafore per kafshet 

shtepiake;  qafore elektronike per kafshe 

shtepiake;  qafore, zinxhire dhe veshje per 

kafshe shtepiake;  qafore per kafshet 

shtepiake qe permbajne informacion 

mjekesor;  rroba per kafshe shtepiake;  

qafore dhe rrip per qen;  qafore per qen;  

rripa lekure;  maska (surrat);  thase per 

ushqim kuajsh;  rripa [lekure];  rripa per 

kafshet;  rripa per kafshet shtepiake;  rripa 

per kafshet;  mbajtes qesesh per 

grumbullimin e mbeturinave te qenve, te 

pershtatshme per perdorim me rrip;  lekure 

dhe imitimet e saj;  lekurat e kafsheve;  

takeme kuajsh;  frere;  frere [parzmore];  

transportues per kafshe [çanta].;  

19 - Shtepiza struktura per kafshe (jo 

metalike); shtepi parafabrikate per kafshe 

shtepiake, jo metalike; kangjella per 

kafshe shtepiake, jo metalike;  kolibe 

prefabrikate per kafshe shtepiake (jo 

metalike);  kolibe prefabrikate per kafshe 

shtepiake;  kolibe qensh per punime 

ndertimi (jo metalike). ;  

20 - Shtrese gjumi;  dysheke;  shtreter;  

jasteke;  dyshek gome kampingu;  tavoline 

nderrimi per bebe;  dysheke per kamping 

(dysheke);  bazat e shtratit;  dysheke 

pushimi (jasteke ose dysheke);  jasteke per 

veshjen e kafazeve te kafsheve shtepiake;  

jasteke per shtepi kafshesh;  shtreter per 

kafshe apartamentesh;  shtreter te 

pershtatur per kafshe;  shtreter te fryre per 

kafshe shtepiake;  shtreter portativ per 

kafshe shtepiake;  barriera metalike te 

sigurise per te sapolindurit, femije dhe 

kafshet shtepiake;  barrierat e sigurise jo 

metalike, per  te sapolindurit, femije dhe 

kafshet shtepiake;  kosha per te fjetur, jo 

metalike, per kafshe shtepiake;  barrierat e 

sigurise jo metalike, per te sapolindurit, 

femije dhe kafshet shtepiake [arredim];  

barrierat e sigurise jo metalike, per te 

sapolindurit, femije dhe kafshet shtepiake 

[mobilje];  shtepiza druri per kafshet;  

shtepiza kafaze druri per kafshe;  shtepi 

per kafshe shtepiake;  kolibe portative;  

kolibe per kafshe apartamenti;  

transportues per kafshe shtepiake;  kafaz;  

kafaz per kafshet;  kocka per kafshet;  

tavolina per tualetin e kafsheve shtepiake.;  

21 - Furça per larjen e eneve; peshqir pece; 

legene; mbajtese furçesh per mjeker; furça 

per mjeker; enë për përdorim shtëpiak ose 

kuzhine;  doreza per perdorim shtepiak;  

ene mbajtese shtepiake ose kuzhine;  

doreza per pastrim;  doreza per banje 

(d.m.th. per higjienen e pesonit);  doreza 
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dhe vegla dhe pelhura per pastrimin e 

vetures;  sfungjere;  sfungjere me aroma;  

sfungjere tualeti;  sfungjere fytyre per 

aplikimin e grimit;  lesh celiku per 

pastrim;  mbajtese sfungjeri;  kreher;  copa 

per pastrim;  sfungjer gerryes per kuzhine;  

ene mbajtese;  fshesa;  thase;  furça;  raft 

per tharjen e rrobave;  furça dhembesh;  pe 

per te pastruar dhembet;  kapeset e 

rrobave;  mbajtese sapuni;  shperndarese 

sapuni;  ene tualeti;  ene shtepiake;  

shperndares parfumi;  kamosh per pastrim;  

ene për pastrimin e tualetit;  furça per te 

pastruar enet;  sfungjere per perdorim 

shtepiak;  furça flokesh;  pelhura pastrimi;  

pelhura per lucidim;  ene per perdorime 

kozmetike;  cope lekure lustruese;  pelhura 

per pluhurat;  doreza lustruese;  lecka 

dyshemeje;  mbajtese qirinjsh;  

shperndarese pecetash;  mbajtese peshqiri;  

mbajtese pecete;  kosha mbeturinash;  

pelhura gerryese;  sfungjere gerryes;  

sfungjer per pluhura;  furça per enet;  

lopate per mbledhje plehrash;  lopate per 

pluhurat;  penela per buzet;  mbajtes per 

furça dhembesh;  furça larese;  fshese me 

pupla;  masazhues shpine;  shkopinjtë e 

aplikuesit për aplikimin e përbërjes;  furca 

rrobash;  penela per kozmetike;  mbajtese 

qeramike;  furçe per rimel;  peceta 

lustruese;  kova per lecka qe permbajne 

pajisjen shtrenguese;  avullues per shtepi;  

difuzore parfumi per ambiente (mbajtes);  

copa per kepuce;  thonjte (furça per-);  

pjata nje perdorim;  gota plastike;  pjata 

per nje perdorim;  tave kartoni 

njeperdorimshme;  kapake 

njeperdorimshme per ene shtepiake;  vazo 

qeramike, kapak tenxhere;  ene gatimi per 

perdorim ne furrat me mikrovale;  

tenxhere dhe tigane (jo elektrike);  tepsi 

dhe tave pjekjeje (jo lodra);  ene per 

ruajtjen e ushqimit;  tigane kuzhine;  tava 

kuzhine;  luge kafeje;  luge perzierje;  

platforma per ushqimin e shpendeve;  

dispensera ushqimore te pamekanizuara 

per kafshet;  ushqyes të kafshëve të 

aktivizuara nga kafshët;  dispensera 

ushqimore per kafshet jo elektrike;  

shperndarese ushqimore elektronike per 

kafshet shtepiake;  kuti per pije per kafshet 

shtepiake jo te mekanizuara ne formen e 

shperndaresve portative te ujit dhe 

lengjeve per kafshet shtepiake;  ene 

plastike per shperndarjen e pijeve per 

kafshet shtepiake;  tasa per ushqim per 

kafshet shtepiake;  tasa per te pire per 

kafshet shtepiake;  tasa per ushqimin dhe 

etjen e kafsheve shtepiake;  tasa per 

ushqimin dhe etjen e kafsheve shtepiake;  

tasa ushqimi per kafshet shtepiake dhe 

tasat per pije;  tasa per shperndarjen 

automatike te ushqimit per kafshet 

shtepiake;  kuti mbeturinash për kafshët 

shtëpiake;  veshje te brendshme per kutitë 

e mbeturinave të kafshëve shtepiake;  

kafaze per zogjte shtepiake;  kafaze per 

zogjte shtepiake;  strukture per kafaze 

shpendesh;  kafaze [kafaze zogjsh]; kuti 

mbeturinash për kafshët shtëpiake;  kuti 

mbeturinash per mace;  tava pjellë macesh;  

kreher per kafshet shtepiake;  kreher per 

kafshet shtepiake;  ene ushqimore per 

kafshe shtepiake;  artikuj per te ushqyer 

kafshet e vogla;  furça per kafshet 

shtepiake;  furça per kafshe shtepiake;  

furça elektrike per kafshe shtepiake;  furça 

elektrike per kafshe shtepiake;  furça per 

kafshet shtepiake, elektrike;  furça per 

heqjen e qimeve per kafshe shtepiake;  ene 

uji per kafshe;  ene plastike per 

shperndarjen e ushqimeve kafsheve 

shtepiake;  ene shtepiake per ruajtjen e 

ushqimeve per kafshe shtepiake;  ene per 

ruajtjen e ushqimeve per kafshe perdorime 

shtepiake.;  

22 - lesh i qethur; litare per lojra per kafshe 

shtepiake; litare per lojra per kafshe 

shtepiake.;  

24 - Tekstile;  tekstile per arredim;  

mbulese tavoline dhe shtrati;  shtroja 

krevati batanije;  carcafe, kellef, peshqir, 

peshqire banjo, mbulese krevati, jorgan, 

peshqire banjo;  peshqire tekstili;  mbluesa 
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tavoline jo letre;  kellef jastekesh;  kellef 

dysheku;  cope e forte kundra ujit;  

mbulesa te forta (mbulesa tavoline);  perde 

prej materiali tekstili ose plastik;  perde 

dushi prej pelhure ose materiale plastike;  

pelhura ngjitese ne te nxehte;  shtroja 

individuale jo prej letre;  peceta tekstili;  

pelhura per shtepi;  pece per enet;  peceta 

prej pelhure;  mbulesa;  mbulesa mobiljesh 

nga materiale tekstili;  pelhura;  peceta per 

heqjen e make-up-it [te bera prej pelhure] 

jo te njomura me produkte tualeti;  Peceta, 

ne pelhure, per te hequr make-up.;  

25 - Veshje per burra, gra dhe femije, 

perkatesisht xhaketa, jelek, pantallona, 

xhinse, pallto, pardesy, mantele, kostume 

te papershkueshme nga uji, jelek, xhaketa, 

xhaketa kundra eres, kemisha, xhaketa, 

funde, pantallona te shkurtra, pantallona te 

shkurtra bermude, fustane, bluza, tuta, 

xhup, bluza, bluza polo, kemisha sportive, 

pantallona sportive, pantallona te shkurtra 

sportive, pulovra, triko;  çorape, çorape 

sportive, çorape, geta;  kravata, papione;  

rripa, breza;  kapele, berete, kapuç, kufje, 

berete, shirita per koke;  dorashka;  shall, 

shaje, shall foulard;  pizhama, kemisha 

nate, veshje te siperme, robdëshambre, te 

brendshme, mbathje, të mbathura bokse, 

slip, bluza te brendshme, korse, kanatjere, 

recipeta, funde kilotë, buste, kemisha, 

mantele;  rroba banje;  shall i siperm, 

mbulesa per rroba banje, sarafane;  

kepuce, sandale, çizme, pantofla dhe 

kepuce sportive. ;  

28 - Lojera, lodra;  artikuj dhe pajisje 

sportive;  dekorime per pemen e 

krishtlindjes;  aparat per lojera video;  

balona;  bicikleta (lodra) flluska sapuni 

(lodra);  letra per loje;  shtepi per kukulla;  

lojera per foshnja;  lojera tavoline;  loje me 

unaza;  loje per tu ndertuar;  shah;  domino;  

loje shoqerore;  lojera portative me ekran 

lcd;  komplete per krijimin e modeleve ne 

shkalle (lodra);  topa per loje;  topa;  

puzzle;  loje me fuge;  automjete (lodra);  

automjete (lodra) me telekomande;  veshje 

kukullash;  lodra me litar per kafshet 

shtepiake;  lodra per kafshe shtepiake qe 

permbajne bar per mace;  lodra per kafshe 

shtepiake me litar;  lodra per kafshet 

shtepiake qe permbajne bar per mace;  

lodra per kafshet shtepiake. ;  

29 - Mish, viçi i fresket, derri, shpeze dhe 

gjahu;  mish (ne pergjithesi, pa dallim);  

mish qengji;  farerat (te trajtuara);  farerat, 

te pergatitura;  preparate perimesh te 

fresketa per supa dhe zierje;  supe dhe 

lengje mishi, ekstrakte mishi;  perime te 

prera;  perime te prera paraprakisht per 

sallata;  qumesht soje;  qumesht tershere;  

qumesht orizi;  qumesht soje (zevendesues 

qumeshti);  qumesht orizi (zevendesues 

qumeshti);  qumesht bajame;  qumesht 

kikiriku;  qumesht arre kokosi;  fruta, 

kerpudha dhe perime te gatuara, te ngrira, 

te thara ose te konservuara;  bishtajore te 

gatuara, te ngrira, te thara ose te 

konservuara;  vajra;  vaj ulliri, vaj ulliri i 

virgjer dhe vaj ulliri ekstra i virgjer, 

yndyrna;  peshk i fresket dhe i konservuar, 

ushqim deti dhe molusqe te fresketa dhe te 

konservuara;  qumesht, djathe, krem, 

qumesht dhe produkte qumeshti, gjalpe, 

kos;  embelsira me baze qumeshti, fruta, 

kos;  reçel dhe marmelata;  krem me baze 

qumeshti ose djathi;  produkte sallami, 

mish i perpunuar, proshute dhe sallam te 

prere ne feta dhe jo;  veze dhe produkte te 

vezeve;  produkte ushqimore te perbera 

nga ushqime te gatshme dhe/ose te ngrira 

me baze mishi, peshku, djathi, sallami;  

produkte ushqimore me baze patate;  snack 

te kripura me baze patate;  produkte 

ushqimore te perbera nga ushqime te 

gatshme me baze proteina bimore;  

produkte ushqimore me perberje 

ushqimesh te ngrira me baze proteinat 

bimore;  snack me baze proteina bimore;  

vajra shtazore per perdorim ushqimor.;  

30 - Kafe, çaj dhe kakao dhe zevendesuesit 

e tyre;  pezierje caji (infuzione);  buke dhe 

produkte te kripura te bukes, fokaçe te 

kripura, shkopinj me kripe, krakera, snack 
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të këndëshme me bazë drithërash, snack të 

këndëshme me bazë misri;  drithera te 

perpunuara;  maja;  makarona, makarona 

te mbushura, makarona me veze, oriz;  

torta te embla ose te kripura, mousses 

(embelsirat);  akull, akullore, kos te ngrire 

dhe sorbeto;  produktet e embelsirave per 

furre, ëmbëlsira;  biskota;  pasta, çokollate 

dhe embelsira;  kripe, ereza, aromatizues 

dhe erëza, uthull, uthull balsamike;  

sheqer, embelsues natyral, krem dhe 

lustrat dhe mbushjet e ëmbla, sheqerna, 

karamele;  kremra (embelsira), krem me 

baze çokollate;  miell vegjetal;  miell 

ushimor, çaj per infuzion;  infuzione 

bimore;  infuzione jo medicinale;  propolis 

per perdorim ushqimor;  propolis. ;  

31 - Fruta dhe perime të freskëta;  ushqim 

për kafshë, grurë;  produkte dhe drithëra 

bujqësore, kopshtarie, pyjore, përzierje 

drithërash as të përgatirura as të 

përpunuara, fara, bimë të gjalla dhe lule 

natyrale, lëvozhgë të papërpunuar, dru të 

papërpunuar, lule të thata për dekorim;  

ushqim për bagëtinë;  ushqim për 

shpendët;  biskota për qen;  letër e lëmuar 

[shtroje]për kafshë shtëpiake ;  ushqim 

kafshësh shtëpiake;  produkte me bazë 

lëvore për përdorim si shtroje pë kafshët;  

ushqim për brejtësit;  ushqim për peshk 

akuariumi;  ushqim për peshkun e kuq;  

ushqime per minj;  ushqim për shpendët;  

ushqim i balancuar për kafshë;  Ushqim 

për qen;  ushqim për peshk akuariumi;  

Ushqimi i përzier për kafshët;  preparate 

për ushqim të kafshëve;  ushqim i përzier 

për kafshët;  kashtë për shtrat për kafshët;  

pije për kafshë;  pije për kafshë shtëpiake;  

produkte ushqimore dhe pije për kafshë;  

letër e lëmuar[shtroje] për kafshët 

shtëpiake;  rërë aromatike [shtrat] për 

kafshë shtëpiake;  artikuj të përtypshëm 

për kafshë;  produkte për majmëri të 

kafshëve;  produkte ushqimore shtazore që 

përmbajnë ekstrakte botanike;  letër për 

shtratin e kafshëve;  shtroja letre e 

ricikluar për kafshë të vogla;  letër guri për 

kafaze shpendësh;  shtroja për kafshë;  

shtretër për kafshë shtëpiake;  shtretër për 

mace;  shtroje per kafshë të vogla;  dhe’ 

për shtrat;  shtrat për kafshë të vogla;  

kashtë e copëtuar për shtretërit e kafshëve;  

kashtë e copëtuar për shtretërit e kafshëve;  

copa druri për shtretërit e kafshëve;  

shkopinj druri për t'u përdorur si shtretër 

për kafshëve;  ushqim për kafshët 

shtëpiake;  ushqim për kafshët detare;  

biskota për kafshë;  ushqim për kafshët 

shtëpiake në formën e shkopinjve të kaut;  

ushqim për kafshët shtëpiake nën formën e 

shkopinjve të kaut.;  

32 - Ujërat;  Pije pa alkool;  aperitiv pa 

alkool;  pije me lëng frutash;  Pije 

joalkoolike me pak kalori;  Pije që 

përmbajnë vitamina;  Pije frutash;  Pije të 

gazuara me aromë;  birrë analkolike;  

birrë;  birrë dhe produktet e birrës;  nektarë 

frutash;  lëng limoni;  preparate për 

përgatitjen e pijeve;  preparate për 

përgatitjen e likerit;  produkte për 

prodhimin e ujit të gazuar;  shurup për pije;  

musht pa alkool;  lëngje frutash;  lëng 

perimesh (pije);  lëng domate (pije);  pije 

me bazë perimesh;  pije me bazë qumështi;  

pije me bazë vetëm qumësht soja, dhe jo 

zëvendësues të tij;  pije me bazë orizi, jo 

zëvendësues qumështi;  pije me bazë uji që 

përmban ekstrakte nga caji;  të përzierë në 

blender (pije me bazë frutash ose 

perimesh)(smoothies). ;  

33 - Pije alkolike (pervec birres);  likere;  

pije alkolike me baze frutash;  kokteil;  

tretes (alkol dhe liker);  ekstrakte frutash 

me alkol;  preparate per te bere pije 

alkolike;  musht;  spirits[pijet] (pije të 

distiluara të forta) dhe likere;  vere.;  

35 - Reklamim;  administrim biznesi;  

konsulence dhe asistence per menaxhimin, 

organizimin dhe promovimin e shitjes;  

asistence ne marketingun e produkteve ne 

kuader te nje kontrate franchising;  

menaxhim biznesi;  pune ne zyre, 

marketing;  analiza dhe hulumtimi i tregut;  

informacion marketingu;  marketing 
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promocional;  sherbimi i marketingut 

industrial;  sherbime reklamimi dhe 

marketingu;  aktivitete promovuese;  

promovimi i mallrave dhe sherbimeve 

permes sponsorizimit;  pergatitja e 

materialeve promovuese dhe aktiviteteve 

promovuese per palet e treta;  sherbim 

reklamimi;  dhenia me qira e hapesirave 

dhe materialeve publicitare;  konsulence 

reklamimi dhe marketingu;  shperndarja e 

fletushkave reklamuese;  konsulence dhe 

asistence ne lidhje me organizimin dhe 

menaxhimin e supermarketeve, 

hipermarketeve, bareve dhe kafeneve;  

konsulence dhe asistence ne lidhje me 

organizimin dhe menaxhimin e 

restoranteve, dyqaneve, akulloreve;  

sherbime te shitjes me pakice ose shumice, 

shitje me porosi me poste, shitje ne 

Internet dhe me çdo mjet elektronik ose 

me porosi ne distance ne lidhje me plehun, 

token dhe produktet per bimet, produktet e 

pastrimit dhe kujdesit per token dhe 

mjedisin dhe per lavanderi;  sherbime me 

pakice ose shumice, shitje me poste, shitje 

ne Internet dhe me çdo mjet elektronik ose 

me porosi ne distance ne lidhje me 

produkte te higjenes personale, kozmetike, 

artikuj parfumerie;  shitje me pakice ose 

shumice, porosi me poste, online dhe me 

çdo mjet elektronik ose sherbime te 

porositjes ne distance ne lidhje me 

higjenen dhe produktet shendetesore, 

produktet dhe artikujt e bukurise dhe te 

kujdesit personal;  shitje me pakice ose me 

shumice, porosi me poste, shitje dhe shitje 

online me çdo mjet elektronik ose 

porositje ne distance ne lidhje me qirinj 

dhe karburant, produkte ushqimore, 

produkte dietike dhe per femijerine;  

sherbime te shitjes me pakice ose shumice, 

porosi me poste, shitje ne Internet dhe me 

çdo mjet elektronik ose me porosi ne 

distance ne lidhje me suplementet dietike 

dhe ushqimore, artikuj per konservimin e 

ushqimit, perkatesisht tasa alumini per 

konservimin e ushqimit, qese per 

paketimin e ushqimit, ene per ruajtjen e 

ushqimit;  shitje me pakice ose shumice, 

porosi me poste, shitje ne Internet dhe me 

çdo mjet elektronik ose sherbime te 

porositjes ne distance ne lidhje me artikuj 

ene per nje perdorim dhe jo, syze dhe 

artikuj optik, bateri dhe pajisje elektrike 

per telefona;  sherbime me pakice ose 

shumice, porosi me poste, shitje ne 

Internet dhe me çdo mjet elektronik ose 

me porosi ne dhome ne lidhje me 

kompjuteret, laptopet dhe pajisjet 

periferike te ngjashme;  sherbime te shitjes 

me pakice ose shumice, porosi me poste, 

shitje ne Internet dhe me çdo mjet 

elektronik ose permes porositjes ne 

distance ne lidhje me pajisje shtepiake, 

llamba, pajisje ndriçimi;  sherbime me 

pakice ose shumice, porosi me poste, shitje 

ne Internet dhe me çdo mjet elektronik ose 

me porosi ne distance ne lidhje me artikujt 

dhe pjeset e kembimit per makina, leter 

kuzhine, shami letre, peceta letre;  

sherbime te shitjes me pakice ose shumice, 

shitje me poste, shitje ne Internet dhe me 

çdo mjet elektronik ose me porosi ne 

distance ne lidhje me pecete tavoline letre, 

leter higjenike, peceta letre, leter kuzhine;  

sherbimet e shitjes me pakice ose me 

shumice, shitje me poste, shitje ne Internet 

dhe me çdo mjet elektronik ose me porosi 

ne distance ne lidhje me qeset e letres, 

produkte letre njeperdorim, libra, revista, 

artikuj letre thithese;  sherbime te shitjes 

me pakice ose shumice, shitje me porosi 

me poste, shitje ne Internet dhe nepermjet 

çdo mjeti elektronik ose permes porositjes 

ne distance ne lidhje me artikujt e 

kancelarise, materiale per te shkruar, 

materiale paketimi;  sherbime te shitjes me 

pakice ose shumice, porosi me poste, shitje 

online dhe me çdo mjet elektronik ose me 

porosi ne distance ne lidhje me shtreter, 

jasteke, dysheke, artikuj, ene dhe mjetet e 

kuzhines dhe shtepiake;  sherbime te 

shitjes me pakice ose shumice, shitje me 

poste, shitje ne Internet dhe me çdo mjet 
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elektronik ose me porosi ne distance ne 

lidhje me furçat, krehrat, sfungjeret dhe 

artikujt detergjente per perdorim personal 

dhe jopersonal;  sherbime te shitjes me 

pakice ose me shumice, porosi me poste, 

shitje ne Internet dhe me çdo mjet 

elektronik ose me porosi ne distance ne 

lidhje me tiganet, pjatat, shishet 

njeperdorim dhe jo;  sherbime te shitjes me 

pakice ose shumice, porosi me poste, shitje 

ne Internet dhe me çdo mjet elektronik ose 

me porosi ne distance ne lidhje me artikujt 

e tekstilit, artikujt e mobilimit, artikuj 

shtepiak (carcafe, peshqire, perde etj), 

kuzhinat dhe banjot;  sherbime te shitjes 

me pakice ose shumice, porosi me poste, 

shitje ne Internet dhe nepermjet çdo mjeti 

elektronik ose me ane te porositjes ne 

distance ne lidhje me veshjet, kepucet, 

kapele dhe aksesore veshjesh te lidhura me 

to, rrobdishamber, artikuj per te qepur e 

rrobaqepsie;  sherbime te shitjes me pakice 

ose me shumice, porosi me poste, shitje ne 

Internet dhe me çdo mjet elektronik ose 

me porosi ne distance ne lidhje me 

produkte ushqimore, fruta dhe perime te 

fresketa dhe jo te fresketa, specialitete 

gastronomike;  sherbime te shitjes me 

pakice ose shumice, shitje me poste, shitje 

ne Internet dhe me çdo mjet elektronik ose 

me porosi ne distance ne lidhje me 

ushqimet e gatshme, produkte furre, 

produkte embelsirash, embelsues natyrale 

dhe jo natyrale;  sherbime te shitjes me 

pakice ose shumice, shitje me porosi me 

poste, shitje ne Internet dhe me çdo mjet 

elektronik ose me porosi ne distance ne 

lidhje me produkte ushqimore organike, 

produkte dhe ushqime per kafshe 

shtepiake, uje mineral, pije;  sherbime me 

pakice ose shumice, porosi me poste, shitje 

ne Internet dhe me çdo mjet elektronik ose 

me porosi ne distance ne lidhje me birrat, 

pijet alkoolike dhe vererat;  shitja me 

pakice nepermjet rrjeteve globale 

kompjuterike te produkteve ushqimore;  

sherbimet e shitjes me pakice ne lidhje me 

produktet ushqimore;  reklamimi, duke 

perfshire promovimin e produkteve dhe 

sherbimeve te paleve te treta permes 

marreveshjeve te sponsorizimit dhe 

licencimit ne lidhje me ngjarjet sportive 

kombetare;  promovimi i produkteve dhe 

sherbimeve te paleve te treta permes 

marreveshjeve me sponsoret per te lidhur 

produktet dhe sherbimet e tyre me garat 

sportive;  sherbimet e shitjes me pakice te 

preparateve farmaceutike, pajisje 

veterinare dhe shendetesore dhe furnizime 

mjekesore;  prezantimi i produkteve me 

mjete komunikimi per shitje me pakice;  

sigurimi i informacionit komercial 

nepermjet faqeve te Internetit;  

shperndarja e materialit reklamues;  

konsulence ne strategjite e komunikimit ne 

reklame;  administrimi i programeve te 

besnikerise se konsumatoreve;  

perditesimi i materialit reklamues;  

sherbime konsulence biznesi;  sherbim me 

pakice ne lidhje me aksesoret e higjenes 

dhe bukurise se kafsheve.;  

38 - sherbimet online, perkatesisht 

transmetimi elektronik i permbajtjeve te 

nxjerra nga librat, produktet tipografike 

dhe te shtypura, per t'u konsultuar 

nepermjet rrjeteve te telekomunikacionit, 

p.sh. si nje podcast; sherbime online, pra 

transmetim elektronik i lajmeve, 

informacioneve, perpilimi i teksteve, 

vizatimeve dhe imazheve nepermjet 

rrjeteve te telekomunikacionit; sherbimet e 

informacionit nepermjet rrjeteve 

kompjuterike (p.sh. Interneti), perkatesisht 

transmetimi i lajmeve, mesazheve, te 

dhenave, imazheve dhe dokumenteve; 

sherbimet e ofruesve te rrjeteve 

kompjuterike, perkatesisht ofrimi i aksesit 

ne ofertat e informacionit per konsultim ne 

rrjetet kompjuterike (p.sh. Interneti);  

sigurimi i aksesit ne mjetet e komunikimet 

e mesimdhenies dhe te nxenit ne Internet, 

ne veçanti ne njesite mesimore 

multimediale;  ofrimi i aksesit ne 

programet/softueret kompjuterike, si dhe 
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mbeshtetje per mesimdhenien dhe 

mesimin (qe shkarkohen) e ofruar ne 

rrjetet tefematike (p.sh. Internet); marrja 

me qira e kohes se aksesit ne nje banke te 

dhenash;  sigurimi i aksesit ne bankat e te 

dhenave ne rrjete;  sherbimi on-line, pra 

transmetimi elektronik i lajmeve, 

informacioneve, perpilimi i teksteve, 

vizatime dhe imazhe nepermjet rrjetit te 

telekomunikacionit;  sherbimet e ofruesve 

te rrjeteve kompjuterike, perkatesisht 

ofrimi i aksesit ne ofertat e informacionit 

per konsultim ne rrjetet telematike (p.sh. 

Interneti); sigurimi i dhomave te bisedave 

chat dhe forumeve elektronike ne rrjetet 

kompjuterike (p.sh. Interneti); transmetimi 

i video prezantimeve nepermjet 

kompjutereve dhe televizionit;  

transmetimi i programeve dhe 

kontributeve televizive, kabllore dhe 

radiofonike, p.sh. lojerat zanore; sigurimi i 

aksesit ne mjetet e komunikimet e 

mesimdhenies dhe te nxenit ne Internet, ne 

veçanti ne njesite mesimore multimediale; 

sigurimi i aksesit ne programet 

kompjuterike/softeare, si dhe suporte per 

mesimdhenien dhe te nxenit (qe 

shkarkohen) te ofruara ne rrjetet 

telematike (p.sh. Interneti); marrja me qira 

e kohes se aksesit ne nje banke te dhenash;  

sigurimi i aksesit ne bankat e te dhenave 

informatike.;  

39 - sherbimet e transportit, shperndarjes, 

magazinimit te mallrave;  shperndarje e 

kraburantit;  dorezimi i karburantit.;  

41 - sherbimet e publikimit;  sherbimet e 

edukimit dhe trajnimit;  sherbime 

arsimore;  sherbime edukative;  ofrimi i 

lojerave kompjuterike ne Internet;  

organizimi dhe krijimi i tutorialeve;  

sherbimet per ofrimin e eventeve 

argetuese;  organizimi i eventeve per 

qellime kulturore dhe rekreative;  

prodhimi video dhe audio;  intervistat per 

qellime argetimi;  prodhimi i reklamave, 

programeve televizive dhe radiofonike;  

sherbimet per ofrimin e eventeve 

argetuese;  argetim;  aktivitete sportive dhe 

kulturore;  akademite (arsimimi);  ofrimin 

dhe trajnimin ne lidhje me mbrojtjen e 

natyres dhe mjedisit, ne sektorin e 

ushqimit dhe politikat sociale;  organizimi 

dhe krijimi i eventeve per sensibilizimin 

per mbrojtjen e natyres dhe mjedisit;  

sherbime argetuese dhe kulturore me 

qellim sensibilizimin per mbrojtjen e 

natyres dhe mjedisit;  edukimi muzikor;  

edukimi fizik;  edukimi sportiv;  edukimi 

shendetesor;  organizimi i konkurseve 

(edukimi ose argetimi);  organizimi i 

ekspozitave per qellime kulturore ose 

edukative;  organizimi i shfaqjeve 

(sherbimet e sipermarresve);  organizimi 

dhe drejtimi i koncerteve;  organizimi dhe 

drejtimi i konferencave;  organizimi dhe 

drejtimi i kongreseve;  organizimi dhe 

drejtimi i konferencave ditore;  organizimi 

dhe drejtimi i seminareve;  organizimi dhe 

drejtimi i simpoziumeve;  organizimi dhe 

menaxhimi i seminareve trajnuese;  

trajnim profesional;  leshimi i botimeve;  

publikimi i teksteve shkollore;  publikimi i 

gazetave;  publikimi i posterave;  

publikimi i komenteve;  publikimi i 

dokumenteve;  publikimi i librave;  

shkrimi i teksteve;  hartimi i teksteve;  

programimi në radio (caktimi);  video 

montazh;  video argetuese;  sherbimet e 

edukimit ne fushen e te ushqyerit;  

sherbime te udhezimit ne lidhje me 

politikat sociale;  sherbime te arsimit ne 

lidhje me mbrojtjen e mjedisit;  sherbime 

te arsimit ne lidhje me nismat bamirese 

dhe projektet e solidaritetit;  ofrimi i 

edukimit ne fushen e te ushqyerit;  

sherbimet e ofruara nga qendrat e wellness 

(fitnesit);  mesimdhenie ne fushen e 

edukimit ushqimor;  trajnim ne fushen e 

perpunimit te ushqimit;  trajnim ne fushen 

e ekspozimit te ushqimit;  trajnimi i 

personelit ne fushen e teknologjise 

ushqimore;  stervitje sportive;  

mesimdhenie sportive;  sherbime sportive;  

sport dhe fitnes;  organizimi i ngjarjeve 
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sportive;  organizimi i garave sportive dhe 

ngjarjeve sportive;  edukim, argetim dhe 

sport;  drejtim te ngjarjeve sportive;  

aktivitete rekreative dhe sportive;  

sherbime ne lidhje me sportin dhe fitnes;  

dhenie me qira te pajisjeve dhe mjeteve 

sportive;  sherbimet qe kane te bejne me 

edukimin, argetimin dhe sportin;  

organizimi i eventeve per qellime 

kulturore, krijuese dhe sportive;  sherbime 

te qiradhenies te pajisjeve dhe objekteve 

per arsim, argetim, sport dhe kulture;  

sherbimi i rezervimit te biletave per 

aktivitete dhe evente ne fushen edukative, 

rekreative dhe sportive.;  

42 - shërbimet e informacionit ne veçanti: 

zhvillimi, programimi dhe zbatimi i 

softuerit, zhvillimi i pajisjeve, hosting dhe 

sherbimeve softueri si sherbimi dhe marrja 

me qira e softuerit, marrja me qira e 

pajisjeve harduer dhe kompjuterike, 

konsulenca e informacionit, sherbimet e 

konsulences se informacionit, siguria e it-

se, mbrojtja dhe rikuperimi i te dhenave, 

sherbimet e dyfishimit dhe konvertimit te 

te dhenave, sherbimet e certifikimit te te 

dhenave, analiza diagnostike 

kompjuterike, kerkimi kompjuterik, 

zhvillimi dhe zbatimi;  zhvillimin dhe 

zbatimin e sistemeve te informacionit;  

sherbimi i menaxhimit te projektit 

informatik;  nxjerrja e te dhenave;  

filigranatura digjitale;  sherbimet e 

programimit kompjuterik, sherbimet e 

sigurise se rrjeteve kompjuterike, aksesi 

informatik dhe veprimet e 

kompjuterizuara, sherbimet e konsulences 

teknologjike ne lidhje me programet 

kompjuterike;  sherbimet teknologjike ne 

lidhje me kompjuteret;  sherbimet e rrjetit 

kompjuterik;  perditesimi i bankave te te 

dhenave te sistemeve informatike;  

sherbimet per spostimin e te dhenave;  

perditesimi i faqeve web ne emer te paleve 

te treta;  monitorimi i sistemeve 

informatike nga nje aksesi ne distance;  

sherbimet e shkences dhe teknologjise;  

testime;  çertifikatat dhe kontrolli i 

cilesise;  sherbimet e projektimit, marrjen 

me qira, dhenien me qira dhe leasing te 

pajisjeve per sherbimet e lartpermendura 

te perfshira ne kete kategori, konsulence 

dhe informacion per ato te lartpermendura, 

te perfshira ne kete kategori;  zhvillimi i 

softuerit;  zhvillimi i harduerit;  projektimi 

i produkteve te reja;  kerkim biologjik;  

kerkimi shkencor;  sherbimet e kerkimit;  

sherbime teknologjike;  sherbime 

shkencore;  konsulence per mbrojtjen e 

mjedisit;  projektimi i produkteve te reja 

dhe zhvillimi ne sektorin e ushqimit;  

konsulence shendetsore ushqimore;  

analiza kompjuterike te ushqimeve;  

kontrolli i produkteve ushqimore;  kerkimi 

ne fushen e ushqimit;  konsulence 

profesionale ne fushen e teknologjise 

ushqimore;  kontrolli i cilesise ne lidhje 

me higjenen e ushqimeve;  konsulence 

teknike ne lidhje me sherbimet kerkimore 

ne lidhje me ushqimet dhe suplementet 

dietike.;  

43 - shërbimet e ofrimit të ushqimit dhe 

pijeve;  bare, kafene, restorante, piceri, 

fast-food, akullore shitës;  furnizimi me 

ushqime dhe pije;  shërbimet e përgatitjes 

së ushqimit;  shërbime konsulence për 

ushqimin;  shërbime konsulence në lidhje 

me përgatitjen e ushqimit;  shërbime 

katering për furnizim e ushqimit;  

furnizimi me ushqim dhe pije përmes një 

furgoni restorant;  shërbimi i furnizimit të 

informacionit në fushën e përgatitjes të 

ushqimeve dhe pijeve;  dhënia me qira e 

mobiljeve, mbulesave tavoline dhe 

orendive për rregullimin e tavolinave dhe 

pajisjeve për furnizim me ushqime dhe 

pije;  shërbimi ditor për kafshët shtëpiake;  

shërbimet e hoteleve për kafshët;  hotele 

për kafshë shtëpiake.;  

44 - shërbime mjekësore;  shërbime 

veterinare;  kujdesi për higjienën dhe 

bukurinë për njerëzit ose kafshët;  

shërbimet e bujqësisë, hortikulturës dhe 

silvikoltura;  arkitektura e luleve;  
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konsulencë në fushën e të ushqyerit;  

sigurimi i informacionit në lidhje me të 

ushqyerit;  shërbime konsulence 

profesionale në lidhje me të ushqyerit;  

shërbimet e kozmetikës për kujdesin e 

trupit të ofruara nga qendrat e bukurisë 

wellness;  shërbimet për shëndetin;  

sigurimi i informacionit në lidhje me të 

ushqyerit;  shërbime konsulence në fushën 

e të ushqyerit;  shërbimet e mjekësisë 

sportive;  kujdesi për higjienën dhe 

bukurinë;  trajtime higjienike dhe estetike 

për njerëzit ose kafshët;  shërbimet e 

higjienës dhe bukurisë për kafshët;  

trajtime higjienike për kafshët;  qethja e 

kafshëve;  shërbime konsulence në lidhje 

me kujdesin për kafshët shtëpiake;  

shërbime konsulence në lidhje me 

kujdesin ndaj kafshëve;  shërbime 

mjekësore për kafshët;  tualeti i kafshëve 

shtëpiake;  shërbime bukurie për kafshët;  

shërbime të shëndetit dhe bukurisë për 

kafshët;  shërbime të ofruara nga sallone 

bukurie për kafshët shtëpiake.;  

45 - Ruajtja në shtëpi për kafshët 

shtëpiake;  asistencë në lokalizimin e 

kafshëve shtëpiake të humbura 
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(593) Markë figurë 

(550) Markë individuale 

(526) HR 

(591) Ngjyrë lejla; Ngjyrë e zezë 

(732) IMAGE & COMMUNICATIONS 

DEVELOPMENT // Njësia bashkiake nr.5, 

rruga "Donika Kastrioti", pallati 

"Teknoprojekt", apartamenti 5/1 dhe 

5/6,Tiranë, AL 

(511) 42 - Zgjidhje softuer-ike për 

menaxhimin e burimeve njerëzore; 

420220 softueri si shërbim [SaaS];  

420159 dhënie me qira e programeve 

kompjuterikë;  420176 mirëmbajtjen e 

softuerit kompjuterik;  420229 ofrimi i 

sistemeve kompjuterike virtuale përmes 

sistemeve kompjuterike në "re" ;  420248 

platforma si shërbim [Paas];  420300 

ofrimi i softuerit kompjuterik të 

pashkarkueshëm në Internet. 
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DEVELOPMENT // Njësia bashkiake nr.5, 

rruga "Donika Kastrioti", pallati 

"Teknoprojekt", apartamenti 5/1 dhe 5/6, 

Tiranë, AL 

(511) 42 - Zgjidhje softuer-ike për 

procesin e fiskalizimit; 420220 softueri si 

shërbim [SaaS]; 420159 dhënie me qira e 

programeve kompjuterikë; 420176 

mirëmbajtjen e softuerit kompjuterik;  

420229 ofrimi i sistemeve kompjuterike 

virtuale përmes sistemeve kompjuterike në 

"re";  420248 platforma si shërbim [Paas];  

420300 ofrimi i softuerit kompjuterik të 

pashkarkueshëm në Internet. 
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(220) 19.04.2024 

(541) devBooks 

(592) Markë fjalë 

(550) Markë individuale 

(526) Books 

(730)  IMAGE & COMMUNICATIONS 

DEVELOPMENT // Njësia bashkiake nr. 5, 

rruga "Donika Kastrioti", pallati 

"Teknoprojekt", apartamenti 5/1 dhe 5/6, 

Tiranë, AL 

(511) 42 - Zgjidhje softuer-ike për 

kontabilitetin dhe sistemet financiare; 

420220 softueri si shërbim [SaaS];  

420159 dhënie me qira e programeve 

kompjuterikë;  420176 mirëmbajtjen e 

softuerit kompjuterik;  420229 ofrimi i 

sistemeve kompjuterike virtuale përmes 

sistemeve kompjuterike në "re" ;  420248 

platforma si shërbim [Paas];  420300 

ofrimi i softuerit kompjuterik të 

pashkarkueshëm në Internet. 

 

 

(210) AL/T/2024/523 

(220) 22.04.2024 

(541) devHR 

(592) Markë fjalë 

(550) Markë individuale 

(526) HR 

(730)  IMAGE & COMMUNICATIONS 

DEVELOPMENT // Njësia bashkiake nr. 5, 

rruga "Donika Kastrioti", pallati 

"Teknoprojekt", apartamenti 5/1 dhe 5/6, 

Tiranë, AL. 

(511) 42 - Zgjidhje softuer-ike për 

menaxhimin e burimeve njerëzore; 

420220 softueri si shërbim [SaaS];  

420159 dhënie me qira e programeve 

kompjuterikë;  420176 mirëmbajtjen e 

softuerit kompjuterik;  420229 ofrimi i 

sistemeve kompjuterike virtuale përmes 

sistemeve kompjuterike në "re" ;  420248 

platforma si shërbim [Paas];  420300 

ofrimi i softuerit kompjuterik të 

pashkarkueshëm në Internet. 

 

 

 

(210) AL/T/2024/524 

(220) 22.04.2024 

(540)  

 

(593) Markë figurë 

(550) Markë individuale 

(526) Books 

(591)  Ngjyrë gurkali; ngjyrë e zezë 

(730)  IMAGE & COMMUNICATIONS 

DEVELOPMENT // Njësia bashkiake nr. 

5, rruga "Donika Kastrioti", pallati 

"Teknoprojekt", apartamenti 5/1 dhe 5/6, 

Tiranë, AL 

(740) IMAGE & COMMUNICATIONS 

DEVELOPMENT // Njësia bashkiake nr. 

5, rruga "Donika Kastrioti", pallati 

"Teknoprojekt", apartamenti 5/1 dhe 5/6, 

Tiranë. 

(511) 42 - Zgjidhje softuer-ike për 

kontabilitetin dhe sistemet financiare; 

420220 softueri si shërbim [SaaS];  

420159 dhënie me qira e programeve 

kompjuterikë;  420176 mirëmbajtjen e 

softuerit kompjuterik;  420229 ofrimi i 

sistemeve kompjuterike virtuale përmes 

sistemeve kompjuterike në "re" ;  420248 

platforma si shërbim [Paas];  420300 

ofrimi i softuerit kompjuterik të 

pashkarkueshëm në Internet. 
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(210) AL/T/2024/536 

(220) 25.04.2024 

(540)  

 

 

(593) Markë figurë 

(550) Markë individuale 

(526) “®”; elementi figurativ i mishit;  

tabela e cila përmban të dhëna mbi 

përbërësit, sasinë e tyre 

(591)  Ngjyra kryesore është një e zezë e 

qetë; ndërsa ka dhe nje kombinim te 

ngjyrave të ndryshme si portokalli;  lejla;  

jeshile;  kafe; të kuqe;  të verdhë, dhe të 

bardhë. 

(732) "KUBE" // Autostrada "Tiranë-

Durrës", km 9, rruga e "Limuthit", zona 

kadastrale 1751, kompleks godinash një 

katëshe, nd. 55/12, Kashar, AL 

(740)  Andi Haxhillari // Rruga "Kadri 

Kërçiku", ndërtesa 38, hyrja 1, njësia 

administrative nr. 2, Tiranë. 

(511) 29 - Mish;  peshk;  shpendë;  mish 

gjahu;  nënprodukte mishi;  fruta dhe 

zarzavate te konservuara, të thata dhe të 

gatuara;  pelte (xhelatinë);  reçelra;  

komposto frutash;  vezë;  qumësht dhe 

nënprodukte qumështi;  vajra dhe yndyrna 

ushqimore.;  

30 - Kafe; çaj;  kakao;  sheqer;  oriz;  

tapioka;  sage;  kafe artificiale;  miell dhe 

produkte të bëra nga dritherat;  bukë;  

prodhime brumi dhe ëmbelsira;  akullore;  

mjaltë;  melasë;  maja;  pluhur pjekje;  

kripë;  mustardë;  uthull;  salca;  erëza;  

akull ushqimor. 

 

 

 

(210) AL/T/2024/537 

(220) 25.04.2024 

(540)  

 

(593) Markë figurë 

(550) Markë individuale 

(526) ketchup;  tabela e cila perban te 

dhena mbi perberesit, sasine e tyre  
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(591)  Ngjyra kryesore është një e jeshile e 

qetë;  ndërsa ka dhe nje kombinim te 

ngjyrave të ndryshme si portokalli;  lejla;  

të kuqe;  të verdhë, dhe të bardhë. 

(730)  "KUBE" // Autostrada "Tiranë-

Durrës", km 9, rruga e "Limuthit", zona 

kadastrale 1751, kompleks godinash një 

katëshe, nd. 55/12, Kashar, AL 

(740)  Andi Haxhillari // Rruga "Kadri 

Kërçiku", ndërtesa 38, hyrja 1, njësia 

administrative nr. 2, Tiranë. 

(511) 29 - Mish;  peshk;  shpendë;  mish 

gjahu;  nënprodukte mishi;  fruta dhe 

zarzavate te konservuara, të thata dhe të 

gatuara;  pelte (xhelatinë);  reçelra;  

komposto frutash;  vezë;  qumësht dhe 

nënprodukte qumështi;  vajra dhe yndyrna 

ushqimore;  

30 - Kafe;  çaj;  kakao;  sheqer;  oriz;  

tapioka;  sage;  kafe artificiale;  miell dhe 

produkte të bëra nga dritherat;  bukë;  

prodhime brumi dhe ëmbelsira;  akullore;  

mjaltë;  melasë;  maja;  pluhur pjekje;  

kripë;  mustardë;  uthull;  salca;  erëza;  

akull ushqimor. 

 

 

(210) AL/T/2024/538 

(220) 25.04.2024 

(540)  

 

(593) Markë figurë 

(550) Markë individuale 

(526) Jelly 

(591)  Eshte nje kombinim i ngjyrave te 

ndryshme si: e bardhe;  e kuqe;  jeshile;  e 

verdhe;  portokalli;  blu 

(730)  "KUBE" // Autostrada "Tiranë-

Durrës", km 9, rruga e "Limuthit", zona 

kadastrale 1751, kompleks godinash një 

katëshe, nd. 55/12, Kashar, AL 

(740)  Andi Haxhillari // Rruga "Kadri 

Kërçiku", ndërtesa 38, hyrja 1, njësia 

administrative nr. 2, Tiranë. 

(511) 30 - "Ëmbëlsirat, përkatësisht, 

karamele, karamele gome, çamçakëz, 

çamçakëz, karamele, jamball dhe 

karamele me shije frutash. 

 

 

(210) AL/T/2024/542 

(220) 26.04.2024 

(540)  

 

(593) Markë figurë 

(550) Markë individuale 

(526) property hub 

(591)  bojëqielli, e bruztë, blu, blu e errët, 

e zezë. 

(730)  FILMLIGHT //  Rruga "Trendafili 

bardhe", godinë banimi dhe shërbimi 3-

5+1 kat nençati, pasuri nr.104/86-N3, ZK 

3292, vol. 33, faqe 86, Tiranë, AL 

(511) 9 - Softuere;  090589 programe 

operuese për kompjutera, të regjistruara;  

090658 programe kompjuterike, të 

shkarkueshme;  090373 programe 

http://regjistriobjektevepi.dppi.gov.al/Marka/MarkaDetails?MarkId_MARK=359453
http://regjistriobjektevepi.dppi.gov.al/Marka/MarkaDetails?MarkId_MARK=359492
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kompjuterike, të regjistruara;  090717 

aplikacione softuerike për kompjutera, të 

shkarkueshme;  090791 platforma 

softuerike për kompjutera, të regjistruara 

ose të shkarkueshme;  090591 softuere 

kompjuterike, të regjistruara;  090934 

softuere aplikacionesh të shkarkueshme 

për mjedise virtuale;  090603 ndërfaqe për 

kompjutera, 090613 monitorë [programe 

kompjuterike]. 

35 -  Reklamim;  menaxhim;  organizim 

dhe administrim biznesi;  350069 

shërbime administrative për zhvendosjen e 

bizneseve;  350039 reklamim / publicitet;  

350047 shërbime të agjencisë së 

reklamave / shërbime të agjencisë së 

publicitetit;  350077 reklamim përmes 

postës apo shtypit me abonim;  350178 

shërbime reklamimi për të krijuar 

identitetin e markës për të tjerët;  350048 

shërbime këshilluese për menaxhimin e 

biznesit;  350172 organizim dhe 

drejtim/zhvillim i eventeve tregtare;  

350166 shërbime konsulence biznesi për 

transformimin dixhital;  350167 shërbime 

ndërmjetësimi të biznesit lidhur me 

përputhjen e profesionistëve të ndryshëm 

me klientët;  350018 konsulencë për 

menaxhimin dhe organizimin e biznesit;  

350001 asistencë për menaxhimin e 

biznesit;  350020 konsulencë për 

menaxhimin e biznesit;  350115 

menaxhim biznesi për ofruesit e 

shërbimeve të profesionistëve të lirë 

(freelance);  350036 konsulencë për 

organizimin e biznesit;  350186 kërkim për 

partneritet biznesi;  350118 shërbime të 

menaxhimit të projekteve të biznesit për 

projekte ndërtimi;  350041 

hulumtim/kërkim në fushën e bizneseve;  

350006 shërbime të agjencisë të 

informacioneve tregtare;  350114 

shërbime ndërmjetësimi tregtar;  350159 

shërbime lobimi tregtar;  350025 asistencë 

për menaxhimin tregtar ose industrial;  

350080 përpilim i informacionit në 

databaza kompjuterike;  350135 përpilim i 

indekseve të informacionit për qëllime 

tregtare ose reklamimi;  350139 

konsulencë në lidhje me strategjitë e 

komunikimit të reklamave;  350138 

konsulencë në lidhje me strategjitë e 

komunikimit të marrëdhënieve me 

publikun;  350164 profilizim i 

konsumatorëve për qëllime tregtare ose të 

marketingut;  350007 analizë e çmimit dhe 

kostove;  350121 zhvillim i koncepteve të 

reklamimit;  350182 zhvillim i koncepteve 

të marketingut;  350024 reklamim me 

postë direkte;  350008 shpërndarje 

materialesh reklamuese;  350180 

marketing me influencer;  350151 

menaxhim i përkohshëm biznesi;  350101 

shërbime dizenjimi për qëllime reklamimi;  

350175 shërbime të gjenerimit të interesit 

të konsumatorëve (lead generation);  

350031 studime tregu;  350106 marketing;  

350155 marketing në kuadrin e publikimit 

të softuereve; 350143 shërbime të 

inteligjencës së tregut (market 

intelligence); 350051 hulumtim/kërkim në 

fushën e marketingut;  350187 marketing 

përmes vendosjes së produkteve për të 

tjerët në mjedise virtuale;  350116 

negocim dhe përfundim I transaksioneve 

tregtare për palët e treta;  350140 negocim 

i kontratave të 

biznesit për të tjerët; 350084 reklamim në 

Internet (online) në një rrjet 

kompjuterik;  350064 organizimi i 

ekspozitave për qëllime tregtare ose 

reklamimi;  350082 organizim i panaireve 

tregtare;  350152 reklamim nëmambientet 

e jashtme;  350122 menaxhim 

administrativ nga jashtë (outsourced) për 

kompanitë;  350097 shërbime outsourcing 

[asistencë biznesi];  350113 reklamim 

paguaj për klikim;  350092 prezantim i 

mallrave në media komunikimi, për 

qëllime shitjeje me pakicë;  350085 

shërbime prokurimi për të tjerët [blerja e 

mallrave dhe shërbimeve për biznese të 

tjera];  350062 konsulencë profesionale 

biznesi;  350179 promovim i mallrave 
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përmes influencerave;  350065 dhënie e 

informacioneve biznesore;  350119 

dhënie e informacioneve biznesore përmes 

një faqeje Internet;  350110 dhënie 

e informacioneve tregtare dhe të 

kontakteve të biznesit;  350093 dhënie e 

informacionit tregtar dhe këshillave për 

konsumatorët në zgjedhjen e 

produkteve dhe shërbimeve;  350161 

ofrim i renditjes së përdoruesve për 

qëllime tregtare ose reklamimi / ofrim i 

renditjes së përdoruesve për qëllime 

tregtare ose reklamimi;  350160 ofrim i 

vlerësimeve të përdoruesve për 

qëllime tregtare ose reklamimi;  350120 

ofrimi i një tregu online për blerësit 

dhe shitësit e mallrave dhe shërbimeve;  

350042 marrëdhënie me publikun;  

350038 publikim i teksteve publicitare;  

350035 materiale publicitare me qira;  

350040 reklamim radiofonik;  350070 

hapësira për reklamim me qira;  350087 

kohë reklamimi në mediat e komunikimit 

me qira;  350125 tabela 

(billboards) me qira [tabela reklamuese];  

350071 promovim i shitjeve për të 

tjerët;  350181 prospektim i shitjeve për të 

tjerët;  350132 shkrim skenaresh 

për qëllime reklamimi;  350111 optimizim 

i motorëve të kërkimit për 

promovimin e shitjeve;  350081 

sistemizim i informacionit në databaza 

kompjuterike; 350150 marketing i 

targetuar;  350107 shërbime 

telemarketingu;  350044 reklamim 

televiziv;  350117 përditësim dhe 

mirëmbajtje e të dhënave në databaza 

kompjuterike;  350027 përditësim i 

materialeve të reklamimit;  350127 

indeksim i uebit për qëllime tregtare ose 

reklamimi;  350112 optimizim i trafikut të 

faqeve të Internetit. ;  

36 - Shërbimet e pasurive të paluajtshme 

(real estate);  360045 shërbime të 

zyrës së akomodimit [apartamente];  

360133 administrim i çështjeve 

financiare;  360033 menaxhim i godinave 

me apartamente;  360112 organizim 

i financimit për projekte ndërtimi;  360005 

brokerim;  360135 brokerim 

biznesi;  360017 investim kapitali;  

360137 këshillim financiar;  360046 

analizë 

financiare;  360120 vlerësime financiare 

në përgjigje të thirrjeve për tendera / 

vlerësime financiare në përgjigje të 

kërkesave për propozime [RFP];  360054 

konsulencë financiare;  360011 shërbime 

të ndërmjetësimit (brokerimit) 

financiar doganor;  360026 vlerësim 

financiar [sigurime, banka, prona të 

paluajtshme];  360042 financim me këste / 

financim me qira financiare 

(lease);  360059 dhënie e informacionit 

financiar;  360113 dhënie e 

informacionit financiar përmes një faqeje 

Internet;  360007 shërbimet e 

agjencisë së pasurive të paluajtshme (real 

estate);  360014 vlerësim i pasurive 

të paluajtshme;  360008 ndërmjetësim 

(brokerim) i pasurive të paluajtshme 

(real estate);  360032 menaxhim i pasurive 

të paluajtshme;  360123 shërbime 

të pasurive të paluajtshme (real estate);  

360063 mbledhje e qirasë;  360035 

apartamente me qira;  360036 ferma me 

qira;  360069 zyra me qira [real 

estate];  360119 zyra për punë të 

përbashkët me qira;  360143 kullota me 

qira;  360004 pasuri të paluajtshme me 

qira;  360103 vlerësim i kostove të 

riparimeve [vlerësim financiar].;  

37 - Ndërtime, shërbimet e ndërtimit;  

shërbimet e instalimit dhe riparimit;  

370005 asfaltim;  370173 montim i 

shtëpive të parafabrikuara;  370161 

shërbime montimi në lidhje me instalimin 

e mobiljeve;  370011 pastrim dhe 

riparim bolierësh;  370101 murëzim 

(shtrim) me tulla;  370031 mbikëqyrje e 

ndërtimit të ndërtesave;  370054 

termoizolim i ndërtesave;  370115 ndërtim 

i 
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stendave dhe dyqaneve të panaireve;  

370042 izolim i ndërtesave / izolim nga 

lagështia [ndërtesa];  370016 instalim dhe 

riparim i alarmeve kundra 

vjedhjes;  370012 instalim dhe riparim i 

djegësve;  370132 shërbime 

zdrukthtarie;  370112 pastrim ndërtesash 

[sipërfaqja e jashtme];  370009 

pastrim ndërtesash [brenda];  370131 

konsulencë ndërtimi;  370029 ndërtim;  

370036 prishje ndërtesash;  370003 

instalim dhe riparim i pajisjeve elektrike;  

370156 gërmim rrënojash, përveç se për 

arkeologji;  370052 ndërtim 

fabrikash;  370015 instalim dhe riparim i 

alarmeve kundra zjarrit;  370078 

instalim dhe riparim i pajisjeve të ngrirjes;  

370047 instalim dhe riparim i 

kaldajave;  370001 mirëmbajtje 

mobiljesh;  370060 restaurim mobiljesh;  

370159 shërbime ambientesh të jashtme të 

forta (hardscaping);  370024 

instalim dhe riparim i pajisjeve të 

ngrohjes;  370152 shërbime pastrimi të 

shtëpive [shërbime e pastrimi];  370142 

shërbime thyerjeje hidraulike / 

shërbime hidraulike thyerjeje;  370028 

instalim dhe riparim i aparaturave të 

ajrit të kondicionuar;  370148 instalim dhe 

riparim i pasjisjeve për mbrojtjen 

nga përmbytjet;  370128 instalim i dyerve 

dhe dritareve;  370146 instalim i 

utiliteteve në kantiere ndërtimi;  370053 

instalim dhe riparim i pajisjeve të 

ujitjes;  370162 shërbime marangozi 

[riparim i punimeve drusore];  370035 

instalim i pajisjeve të kuzhinës;  370158 

shtrim bari artificial;  370140 shtrim 

kabllosh;  370058 instalim, mirëmbajtje 

dhe riparim makinerish;  370157 

mirëmbajtje e ashensorëve për pasagjerë 

nëpërmjet sistemeve të monitorimit 

në distancë;  370059 muratori;  370014 

instalim, mirëmbajtje dhe riparim i 

makinerive dhe pajisjeve të zyrës;  370040 

lyerje ose riparim tabelash;  370068 

lyerje, brenda dhe te jashtë;  370064 

vendosje letre / vendosje letre murale;  

370004 instalim dhe riparim i ashensorëve 

për pasagjerë;  370063 ndërtim dhe 

mirëmbajtje e tubacioneve / kanalizimeve;  

370070 suvatim;  370071 punime 

hidraulike;  370104 dhënie e informacionit 

për ndërtimin;  370105 dhënie e 

informacionit në lidhje me riparimet;  

370069 punime me shtufë; 370073 riparim 

pompash;  370108 shërbime guroreje;  

370080 ri-kallajisje; 370013 bulldozerë 

me qira;  370090 pajisje pastrami me qira;  

370020 pajisjendërtimi me qira;  370120 

vinça [pajisje ndërtimi] me qira;  370134 

pompa drenazhuese me qira;  370044 

ekskavatorë me qira;  370121 makina për 

pastrimin e rrugëve me qira;  370081 

gozhdim/bulonizim;  370109 shtrim 

rrugësh;  370122 ndërtim/shërbime çatish;  

370037 shërbime për parandalimin / 

shmangien e ndryshkut;  370027 instalim 

dhe riparim i kasafortave / mirëmbajtje 

dhe riparim i sigurtë;  370110 shërbime 

lëmimi me smeril;  370093 skelari;  

370147 shërbime të elektriçistëve;  

370149 pastrim/heqje e bores;  370124 

pastrim i rrugëve;  370018 instalim dhe 

riparim i dhomës kundër vjedhjeve;  

370129 mirëmbajtje pishinash;  370030 

ndërtime nënujore;  370111 riparime 

nënujore;  370067 tapiceri;  370017 

riparim tapicerie;  370086 lustrim;  370041 

ndërtim dhe riparim magazinash; 370045 

pastrim dritaresh.;  

41 - Aktivitete kulturore;  410003 

shërbime të parqeve zbavitëse;  410044 

organizim dhe drejtim / zhvillim i 

kolokiumeve;  410185 organizim dhe 

drejtim / zhvillim i koncerteve;  410045 

organizim dhe drejtim / zhvillim i 

konferencave;  410046 organizim dhe 

drejtim / zhvillim i kongreseve;  410242 

organizim dhe drejtim/zhvillim i eventeve 

argëtuese;  410070 organizim dhe drejtim 

/zhvillim i seminareve;  410072 organizim 

dhe drejtim / zhvillim i simpoziumeve;  
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410076 organizim dhe drejtim/zhvillim i 

workshop-eve [trajnime];  410216 

shërbime kulturore, edukative ose 

zbavitëse të ofruara nga galeritë e artit;  

410007 shërbime të zbavitësit/mikpritësit;  

410004 shërbime zbavitjeje;  410010 

organizim i konkurseve [edukative ose 

zbavitëse];  410051 organizim i 

ekspozitave për qëllime kulturore ose 

edukative;  410188 organizim i shfaqjeve 

të modës për qëllime zbavitëse;  410083 

organizim i shfaqjeve [shërbimet e 

sipërmarrësit];  410060 planifikim i 

festave [zbavitje];  410014 ofrimi i 

strukturave/ambienteve rekreative. ;  

42 - Projektim dhe zhvillim i softuereve 

kompjuterike;  420036 konsulencë 

arkitekturore;  420011 shërbime 

arkitekturore;  420090 programim 

kompjuterik;  420302 programim 

kompjuterik i kontratave inteligjente në 

një blockchain;  420285 shërbime 

programimi kompjuterik për përpunimin e 

të dhënave;  420235 konsulencë për 

sigurinë kompjuterike;  420204 

konsulencë për softuere kompjuterike;  

420139 dizenjim i softuereve 

kompjuterike;  420177 analizë e sistemeve 

kompjuterike;  420194 dizenjim i 

sistemeve kompjuterike;  420232 

konsulencë për teknologjinë 

kompjuterike;  420061 kryerje e 

studimeve teknike për projekte;  420038 

projektime ndërtimi;  420141 konsulencë 

në projektimin dhe zhvillimin e 

harduereve kompjuterike;  420203 

konvertim i të dhënave dhe programeve 

kompjuterike, përveç konvertimit fizik;  

420198 konvertim i të dhënave ose 

dokumenteve nga media fizike në media 

elektronike;  420240 krijim dhe dizenjim i 

indekseve të informacionit të bazuar në 

faqe Interneti për të tjerët [shërbimet të 

teknologjisë së informacionit];  420199 

krijim dhe mirëmbajtje e faqeve të 

Internetit për të tjerët;  420243 shërbime të 

enkriptimit të të dhënave;  420242 

konsulencë për sigurinë e të dhënave;  

420267 dizenjim i modeleve të simuluar 

në kompjuter;  420048 dizenjim i dekorit 

të brendshëm;  420249 zhvillim i 

platformave kompjuterike;  420282 

zhvillim i videolojërave dhe lojërave 

kompjuterike;  420226 ruajtje elektronike 

e të dhënave / ruajtje e të dhënave 

elektronike;  420064 inxhinieri;  420144 

dizenjim i arteve grafike;  420258 

dizenjim grafik i materialeve promovuese;  

420200 hostim i faqeve të Internetit 

kompjuterike;  420303 hostim i 

platformave softuerike për bashkëpunim 

pune të bazuar në realitet virtual;  420049 

dizajn industrial;  420221 shërbime suporti 

të teknologjisë së informacionit [IT] 

[zgjidhje e problemeve të softuereve];  

420201 instalim i softuereve 

kompjuterike;  420237 dizajn i 

brendshëm;  420241 konsulencë për 

sigurinë në Internet;  420287 shërbime të 

dizenjimit të logove;  420176 mirëmbajtje 

e softuereve kompjuterike;  420215 

monitorim i funksionimit të sistemeve 

kompjuterike përmes aksesit në distancë;  

420244 monitorim i sistemeve 

kompjuterike për zbulimin e aksesit të 

paautorizuar ose shkeljes së sigurisë së të 

dhënave;  420239 monitorim i sistemeve 

kompjuterike për të zbuluar avaritë;  

420225 back up i të dhënave off-site;  

420248 platforma si shërbim [PaaS];  

420275dhënie e informacionit gjeografik;  

420227 dhënie e informacionit në lidhje 

me teknologjinë dhe programimin 

kompjuterik nëpërmjet një faqeje 

Interneti;  420300 ofrim i softuereve 

kompjuterike të pashkarkueshme në 

Internet (online);  420229 ofrim i 

sistemeve kompjuterike virtuale përmes 

cloud computing;  420159 softuere 

kompjuterike me qira;  420274 struktura 

qendra të dhënash me qira;  420205 

servera në ueb me qira;  420161 kërkim 

dhe zhvillim i produkteve të reja për të 

tjerët;  420278 kërkim në fushën e 
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teknologjisë së inteligjencës artificiale;  

420254 kërkim në fushën e ndërtimit të 

ndërtesave;  420270 kërkim në fushën e 

gërmimeve;  420223 hostim i 

serverave;  420220 softueri si shërbim 

[SaaS];  420247 zhvillim i softuereve në 

kuadrin e publikimit të softuereve;  

420286 shërbime të inxhinierisë softuerike 

për përpunimin e të dhënave;  420165 

stilim[dizajn industrial];  420193 rilevim 

[inxhinieri];  420140 përditësim i 

softuereve kompjuterike;  420192 

planifikim urban;  420261 shërbime të 

autentifikimit të përdoruesve duke 

përdorur teknologjinë e hyrjes së vetme 

për aplikacionet softuerike në Internet 

(online);  420260 shërbime të 

autentifikimit të përdoruesve duke 

përdorur teknologjinë për transaksionet e 

tregtisë elektronike;  420219 konsulencë 

për dizenjimin e faqeve të Internetit;  

420262 shkrim i kodit kompjuterik.;  

45 - Shërbime ligjore;  450214 shërbime 

për zgjidhjen alternative të 

mosmarrëveshjeve;  450205 shërbime 

arbitrazhi;  450206 konsulencë për 

pronësinë intelektuale;  450233 emra 

domeinesh në Internet me qira;  450235 

këshilla ligjore në përgjigje të thirrjeve për 

tendera / këshilla ligjore në përgjigje të 

kërkesave për propozime [RFP];  450240 

shërbime të mbrojtjes ligjore;  450247 

auditim i përputhshmërisë ligjore;  450239 

konsulencë ligjore në lidhje me 

vizualizimin e patentave;  450248 

tjetërsime ligjore;  450221 shërbime të 

përgatitjes së dokumenteve ligjore;  

450258 njoftime të proceseve ligjore;  

450210 kërkime ligjore;  450260 kërkime 

ligjore në fushën e mbrojtjes së mjedisit;  

450230 shërbime ligjore në lidhje me 

negocimin e kontratave për të tjerët;  

450223 shërbime ligjore në lidhje me 

licencat;  450237 shërbime të mbikëqyrjes 

ligjore;  450236 licencim [shërbime 

ligjore] në kuadrin e publikimit të 

softuereve;  450212 licencim i programeve 

kompjuterike [shërbime ligjore];  450208 

licencim i pronësisë intelektuale;  450209 

monitorim i të drejtave të pronësisë 

intelektuale për qëllime këshillimi ligjor;  

450218 shërbime të rrjeteve sociale në 

Internet (online);  450213 regjistrim i 

emrave të domeineve [shërbime ligjore];  

450246 auditim i përputhshmërisë 

rregullatore. 

 

 

(210) AL/T/2024/555 

(220) 29.04.2024 

(541) FloAlb LH Italian Taste 

(592) Markë fjalë 

(550) Markë individuale 

(526) “Italian Taste”;  Alb 

(732) Blerta Ferracaku // Lagjja "18 

Tetori", Ruga "Vath Korreshi", zona 

kadastrale nr. 8572 nr. banese 7, Lushnjë, 

Fier, AL 

(740)  Ilir Pustina // Rruga “Njazi Demi”, 

pallati 15, apartamenti 12, Tiranë. 

(511) 35 - Shërbime të reklamimit;  

shërbime të menaxhimit, organizimit dhe 

administrimit të biznesit;  funksione zyre;  

shërbime marketingu;  kërkime 

marketingu;  konsulence për menaxhimin 

e biznesit dhe organizimin;  reklamimi në 

Internet në një rrjet kompjuterik;  pika 

shitjeje me shumicë dhe pakicë të 

produkteve ushqimore, pijeve alkoolike, 

kafesë, produkteve industriale dhe 

artikujve të veshmbathjes;  shërbime të 

shitjes me shumicë dhe pakicë të 

produkteve ushqimore, pijeve alkoolike, 

kafesë, produkteve industriale dhe 

artikujve të veshmbathjes.  

 

 

 

(210) AL/T/2024/580 

(220) 22.07.2024 

(540)  

http://regjistriobjektevepi.dppi.gov.al/Marka/MarkaDetails?MarkId_MARK=359505
http://regjistriobjektevepi.dppi.gov.al/Marka/MarkaDetails?MarkId_MARK=359575
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(593) Markë figurë 

(550) Markë individuale 

(526) RESIDENCE INN HOTEL 

(591)  E ZEZA, GOLD  

(732) Vladimir Prenga // Rruga "Xhanfize 

Keko", ndërtesa 90, hyrja 1, apartamenti 1, 

njësia administrative nr. 3, Tiranë, AL 

(511) 43 - Strehim i përkohshëm 

 

 

(210) AL/T/2024/589 

(220) 09.05.2024 

(541) NOVA 

(592) Markë fjalë 

(550) Markë individuale 

(732) NOVA TRAVEL&TOURS //  Njësia 

administrative nr. 9, rruga "Jordan Misja", 

objekt me nr. pasurie 8/217-N7, ZK 8330, 

vol. 16, faqja 210, Tiranë, AL 

(740) Xhoana Shyti // Njësia 

administrative nr. 9, rruga "Jordan Misja", 

objekt me nr. pasurie 8/217-N7, ZK 8330, 

vol. 16, faqja 210, Tiranë. 

(511) 39 - Shërbimet e agjencisë së 

udhëtimeve për organizimin e udhëtimeve 

për pushime;  shërbime të organizimeve të 

udhëtimeve turistike;  shërbime të 

organizimeve të tureve turistike;  

rezervimi i udhëtimeve;  rezervimi i 

vendeve për udhëtim;  organizimi i 

transportit për turne udhëtimi;  shoqërimi i 

udhëtarëve;  shërbime të makinave me 

qira;  shërbime shoferi;  ofrimi i 

udhëzimeve të vozitjes për qëllime 

udhëtimi;  shërbime transporti për ture 

turistike;  organizimi i transportit për turne 

udhëtimi;  shërbime transporti;  shërbime 

në fushën e paketimit dhe magazinimit të 

mallrave;  shërbime të organizimit të 

udhëtimeve;  shërbimet për transportimin 

e njerëzve, transportimin e udhëtarëve;  

shërbime transporti taxi;  shërbime të 

transportit ajror;  shërbime te transportit 

detar;  shërbime transporti me autobus;  

organizim shëtitje me anije;  paketimi i 

mallrave;  dërgesa e pakove;  dërgesa 

mallrash;  dërgesa mallrash me anë të 

porosive me postë;  mbështjellje 

dhuratash. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

(210) AL/T/2024/613 

(220) 15.05.2024 

(540)  

http://regjistriobjektevepi.dppi.gov.al/Marka/MarkaDetails?MarkId_MARK=359584
http://regjistriobjektevepi.dppi.gov.al/Marka/MarkaDetails?MarkId_MARK=359650
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(593) Markë figurë 

(550) Markë individuale 

(591)  blu; e kuqe 

(732) ALBA COSMETIC 

INTERNATIONAL // Lagjja "Porto 

Romano", rruga "Velipoja", ish 

ndërmarrja shtetërore "Kimike", zona 

kadastrale 8517, nr. pasurie 27/60, 

Durrës, AL 

(511) 4 - Gaz; gaz natyror; gaz butan;  gaz 

propan te gjithë ne forme te lëngshme ose 

te ngurtësuar për përdorim industrial, 

shtëpiak apo si lende djegëse;  vajra dhe 

graso industriale;  karburantë;  

lubrifikantë;  agjentë pluhur thithës, 

lagështues, lidhës dhe shtesa për to;  lëndë 

djegëse (përfshirë ato per motoret) dhe 

ndriçues;  qirinj dhe fitila për ndriçim.;  

11 - Bombel gazi: aparatet të ngrohjes dhe 

ndriçimit me gaz; instalimet të ngrohjes, 

ventilimit, ftohjes dhe tharjes me gaz;  

kondensatorë dhe filtra gazi pajisje 

shtëpiake dhe gatimi me gaz.;  

39 - Shërbimet e shpërndarjes, furnizimit, 

transportit te gazit, me tubacione ose jo, 

detar ose tokësor, shërbime publike ne 

natyrën e shpërndarjes se gazit natyror 

 

 

(210) AL/T/2024/623 

(220) 20.05.2024 

(541) GASTROTUSS CONFEZIONE NON 

IN VENDITA IN ITALIA 

(592) Markë fjalë 

(550) Markë individuale 

(526) CONFEZIONE NON IN VENDITA IN 

ITALIA 

(730)  D.M.G. ITALIA S.R.L. // Via 

Laurentina Km. 26,700, I-00071 Pomezia 

(RM) ITALY 

(740) Melina Nika // Rruga e “Elbasanit”, 

ndërtesa 89, hyrja 9, apartamenti 19, 

njësia administrative nr. 2, Tiranë. 

(511) 5 - Preparate farmaceutike, 

mjekësore dhe veterinare; preparate 

sanitare për qëllime mjekësore;  ushqim 

dietetik dhe substanca të përshtatura për 

përdorim mjekësor ose veterinar, ushqim 

për foshnjat;  shtesa dietike për njerëzit 

dhe kafshët;  preparate farmaceutike dhe 

shtesa dietike;  suplemente farmaceutike 

dhe ushqimore, në formë shurupi, 

sygjeruar për trajtimin e refluksit acid dhe 

sëmundjeve të lidhura me to. 

 

 

(210) AL/T/2024/639 

(220) 23.05.2024 

(540)  

 

(593) Markë figurë 

(550) Markë individuale 

(526) Elementi i shqiponjës. 

(591)  Zezë; Kuqe;  Bardhë 

(730)  Anxhela Aliu // Rruga "Violeta 

Manushi", pranë ish "Venue club", njësi 

ne legalizim me nr. 1024 dt 16-07-21, 

Tiranë, AL 

(740) Moreno Malevi // Rruga “Bajram 

http://regjistriobjektevepi.dppi.gov.al/Marka/MarkaDetails?MarkId_MARK=359706
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Curri’’, zk 8250, nr. pasurie, 5/16840-18, 

apartamenti 18, Tiranë. 

(511) 37 - Shërbime të modifikimit të 

trupave të automjeteve (tuning );  riparimi 

dhe mirëmbajtja e mjeteve motorrike;  

shërbime lyerje të autoveturave dhe 

motorrave;  shërbime lucidimi për 

automjetesh dhe motorra;  shërbime 

lustrimi për automjete dhe motorra;  larje 

e  automjeteve dhe motorra;  shërbime 

riparim të tapicerive;  dezinfektim i 

tapicerisë.;  

39 - Marrja me qira e automjeteve për 

transport, si dhe shërbimet e drejtimit dhe 

pilotimit;  makina me qera;  motorra me 

qera.;  

41 - Argetim, veprimtari sportive dhe 

kulturore;  ofrimi i shërbimit te argetimit, 

rezervimi i vendeve per shfaqje;  shërbime 

klubi argëtim ose edukim, trajnime, 

organizim i garave, tureve dhe rally me 

motorra, rregullimi dhe drejtimi i 

konferencave, rregullimi dhe drejtimi i 

koncerteve, organizimi i eventeve 

argëtuese, shërbime argëtimi, organizimi i 

ekspozitave për qëllime kulturore ose 

edukimi, organizimi i shfaqjeve të modës 

për qëllime argëtimi, mbajtja e oreve të 

fitnesit, pajisje për lojera me qira, guida, 

instruksione gjimnastike, shërbime 

trajnim shendetesor dhe fitnes, shërbimet e 

vlerësimit të aftësisë fizike për qëllime 

trajnimi, organizim festash, fotografi, 

edukim fizik, prezantim të performancave 

live, prezantim i shfaqjeve të ndryshme, 

marrja me qira e pajisjeve sportive, përveç 

automjeteve, krijimi i fasiliteteve 

rekreative, organizim dhe prezantim 

seminaresh, shërbime në kamp sportiv, 

organizimi i garave sportive.;  

43 - Shërbime bari;  shërbime të kafeterisë;  

shërbime restoranti;  shërbime të 

restorantit të ushqimeve të lehta dhe të 

shpejta që konsumohen midis vakteve 

[snack-bar];  shërbime restoranti me vete-

shërbim;  shërbime për sigurimin e 

ushqimeve dhe pijeve;  Shërbime të 

kateringut për ushqime dhe pije;  shërbime 

Mense;  shërbime të informacionit dhe 

këshillimit në lidhje me përgatitjen e 

vakteve;  shërbime të rezervimit për 

akomodim të përkohshëm;  strehim i 

përkohshëm;  shërbime hotelerie;  sigurimi 

i ambienteve të kampit;  rezervime të 

përkohshme të akomodimit. 

 

 

(210) AL/T/2024/654 

(220) 27.05.2024 

(540)  

 

(593) Markë figurë 

(550) Markë individuale 

(730)  "PARTNER BALLKANIK" SHPK  

// Kryqëzimi i rrugës Libohovë-

Nepravishtë, km 3, nr. pasurie 1151/1, 

zona kadastrale 2444, Libohovë, AL 

(740) Eni Kalo // Rruga "Ismail Qemali", 

pallati 34/1, apartamenti 32, njësia 

administrative nr. 5, Tiranë. 

(511) 32 - Lëngje frutash. 

 

(210) AL/T/2024/669 

(220) 31.05.2024 

(540)  

http://regjistriobjektevepi.dppi.gov.al/Marka/MarkaDetails?MarkId_MARK=359777
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(593) Markë figurë 

(550) Markë individuale  

(526) GYROS  

(591) e kuqe; e zeze; e bardhe; bezhe; blu;  

e verdhe 

(730)  Fation Sallata // Bulevardi "Bajram 

Curri", njësia administrative nr. 5, 0000, 

Tiranë, AL; Samuel Çeribashi // Rruga 

“Zef Jubani”, pallati 7/2, shkalla 1, 

apartamenti 4, Tiranë, Shqiperi, AL 

(740) Vilson Duka // Rruga “Mahmut 

Allushi”, ndërtesa 45, hyrja 23, kati 2, 

apartamenti 4, Dajt, Tiranë. 

(511) 43 - Shërbime restoranti;  shërbimet 

e kafenesë;  ushqime dhe pije për katering;  

shërbime restoranti me vete-shërbim;  

shërbime të kafeterisë;  shërbime të 

ushqimeve të lehta dhe të shpejta (Snack-

bar);  shërbime për sigurimin e ushqimeve 

dhe pijeve;  shërbime hoteliere;  shërbimet 

e motelit;  rezervime të përkohshme të 

akomodimit;  shërbime kampi pushimesh 

[strehimi];  strehim i përkohshëm;  

sigurimi i ambienteve të kampit;  

shërbimet e moteleve;  shërbimet e pritjes 

për strehim të përkohshëm [menaxhimi i 

mbërritjeve dhe nisjeve];  akomodimi i 

përkohshëm i ofruar nga shtëpitë e 

rehabilitimit për persona me prejardhje 

kriminale ose me varësi ndaj substancave 

narkotike;  shërbimet e shtëpive turistike;  

shërbimet e bareve. 

 

 

(210) AL/T/2024/693 

(220) 04.06.2024 

(540)  

 

(593) Markë figurë 

(550) Markë individuale 

(526) ESSENTIAL; BALM;  ** ** 

(591)  Verdhë; Kuqe; Bardhë;  Gri 

(730)  SGA Pharma // Rruga "Frosina 

Plaku", kompleksi "Homo Plan 2”, kat-1, 

Tiranë, AL 

(740) Moreno Malevi // Rruga “Bajram 

Curri’’, zk 8250, nr. pasurie, 5/16840-18, 

apartamenti 18, Tiranë. 

(511) 3 - Vajra esencial; balsame, të 

ndryshme nga ato për qëllime mjekësore;  

kremrat me bazë vaji esencial për 

përdorim në aromaterapi;  kremrat 

kozmetikë. 

 

 

 

 

(210) AL/T/2024/694 

(220) 04.06.2024 

(540)  

http://regjistriobjektevepi.dppi.gov.al/Marka/MarkaDetails?MarkId_MARK=359862
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(593) Markë figurë 

(550) Markë individuale  

(526) BALM;  ESSENTIAL;  RED 

BALM;  ** ** 

(591)  Verdhë;  Kuqe;  Bardhë;  Gri 

(730)  SGA Pharma //  Rruga "Frosina 

Plaku", kompleksi "Homo Plan 2",  kat-1, 

Tiranë, AL 

(740)  Moreno Malevi // Rruga “Bajram 

Curri’’, zk 8250, nr. pasurie, 5/16840-18, 

apartamenti 18, Tiranë. 

(511) 3 - Vajra esencial;  balsame, të 

ndryshme nga ato për qëllime mjekësore;  

kremrat me bazë vaji esencial për 

përdorim në aromaterapi;  kremra 

kozmetikë. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

(210) AL/T/2024/696 

(220) 04.06.2024 

(540)  

 

(593) Markë figurë 

(550) Markë individuale 

(526) Immediate fast pain relief;  

Convenient and not messy;  Up to 8 Hours 

of pain relief;  gets the job done;  hydrogel 

oinment patch technology;  hydro patch;  

patch  

(591)  Kuqe;  Verdhë;  Bardhë;  Gri 

(732) SGA Pharma // Rruga "Frosina 

Plaku", kompleksi "Homo Plan 2", kat-1, 

Tiranë, AL 

(740)  Moreno Malevi // Rruga “Bajram 

Curri’’, zk 8250, nr. pasurie, 5/16840-18, 

apartamenti 18, Tiranë. 

(511) 10 - Ngjitës njëpërdorimshme që 

nxehen për qëllime terapeutike;  vata 

qetësuese për qëllime mjekësore;  vata 

xhelatinoze për lehtësimin e dhimbjeve 

[për qëllime mjekësore]. 

 

 

 

 

 

 

 

 

(210) AL/T/2024/699 

(220) 05.06.2024 

(540)  

http://regjistriobjektevepi.dppi.gov.al/Marka/MarkaDetails?MarkId_MARK=359865
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(593) Markë figurë 

(550) Markë individuale 

(526) SPORTS DRINK 

(591)  E ZEZE, E BARDHE 

(730)  KUINDA // Njesia bashkiake nr. 6, 

rruga "Feridon Fezollari", ish kombinati 

ushqimor, zone "kadastrale 8240, nr. 

pasurie 2/162, Tiranë, AL 

(740)  Aleksandra Meçaj // Rruga 

“Myslym Shyri”, ndërtesa 0, njësia 

administrative nr. 10, Tiranë. 

(511) 32 - Birra;  ujëra minerale dhe të 

gazuar si dhe pije të tjera joalkolike;  pije 

frutash dhe lëng frutash;  shurupe dhe 

përgatitje të tjera për prodhimin e pijeve 

freskuese, pije energjike. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

(210) AL/T/2024/713 

(220) 06.06.2024 

(540)  

 

(593) Markë figurë 

(550) Markë individuale 

(300)  JM, 91312, 15/12/2023  

(526) EDITION 

(591)  E artë; e zezë;  gri;  e bardhë. 

(730)  Philip Morris Brands Sàrl // Quai 

Jeanrenaud 3, 2000 Neuchâtel, CH,  

(740) Vjollca ShomoRruga “Andon Zako 

Çajupi’’, ndërtesa 20, hyrja 3, apartamenti 

16, njësia administrative nr. 5, Tiranë. 

(511) 34 - Duhan, i papërpunuar ose i 

përpunuar;  produkte duhani;  puro, cigare, 

puro të vogla, duhan për përgatitjen vetë të 

cigareve, duhan llulle, duhan për përtypje, 

burnot, kretek;  snus (burnot i lagësht);  

zëvendësuesa të duhanit (jo për qëllime 

mjekësore);  cigare elektronike;  produkte 

duhani me qëllim për tu nxehur;  pajisje 

elektronike dhe pjesët e tyre me qëllim për 

të nxehur cigaret ose duhanin për të 

lëshuar avull me përmbajtje nikotine për 

thithje;  tretësira nikotine të lëngshme për 

tu përdorur në cigaret elektronike;  artikuj 

duhanpirësish, letra cigaresh, tuba 

cigaresh, filtra cigaresh, kuti duhani, kuti 

cigaresh, tavlla për duhanpirësit, llulla, 

aparate xhepi për dredhjen e cigareve, 

çakmakë për duhanpirësit;  shkrepse. 

 

 

(210) AL/T/2024/715 

(220) 06.06.2024 

(540)  

http://regjistriobjektevepi.dppi.gov.al/Marka/MarkaDetails?MarkId_MARK=359882
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(593) Markë figurë 

(550) Markë individuale 

(526) Nails 

(591)  roze bezhe floriri 

(730)  Matilda Husha // Rruga "Budi", nr. 

pasurie 7/3, z.k. 8190, Tiranë, AL 

(740) Albana Laknori // Rruga "Muhamet 

Deliu", pallati "Ndregjoni", apartamenti 

36, Dajt, Tiranë. 

(511) 3 - Thonjtë e rremë;  llak i 

thonjve/manikyr i thonjve;  preparate për 

kujdesin e thonjve;  heqës i llakut të 

thonjve/heqës i manikyrit të thonjve;  

kozmetikë. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

(210) AL/T/2024/717 

(220) 06.06.2024 

(540)  

 

(593) Markë figurë 

(550) Markë individuale 

(300)  JM, 91313, 15/12/2023  

(526) EDITION 

(591)  Bojëqiell; gri; e bardhë;  e zezë. 

(732) Philip Morris Brands Sàrl // Quai 

Jeanrenaud 3, 2000 Neuchâtel, CH,  

(740) Vjollca Shomo // Rruga “Andon 

Zako Çajupi’’, ndërtesa 20, hyrja 3, 

apartamenti 16, njësia administrative nr. 5, 

Tiranë. 

(511) 34 - Duhan, i papërpunuar ose i 

përpunuar;  produkte duhani;  puro, cigare, 

puro të vogla, duhan për përgatitjen vetë të 

cigareve, duhan llulle, duhan për përtypje, 

burnot, kretek;  snus (burnot i lagësht);  

zëvendësuesa të duhanit (jo për qëllime 

mjekësore);  cigare elektronike;  produkte 

duhani me qëllim për tu nxehur;  pajisje 

elektronike dhe pjesët e tyre me qëllim për 

të nxehur cigaret ose duhanin për të 

lëshuar avull me përmbajtje nikotine për 

thithje;  tretësira nikotine të lëngshme për 

tu përdorur në cigaret elektronike;  artikuj 

duhanpirësish, letra cigaresh, tuba 

cigaresh, filtra cigaresh, kuti duhani, kuti 

cigaresh, tavlla për duhanpirësit, llulla, 

aparate xhepi për dredhjen e cigareve, 

çakmakë për duhanpirësit;  shkrepse. 

 

 

(210) AL/T/2024/725 

(220) 07.06.2024 

(541) CLAVOMED 

(592) Markë fjalë 

(550) Markë individuale  

http://regjistriobjektevepi.dppi.gov.al/Marka/MarkaDetails?MarkId_MARK=359886
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(526) MED 

(730)  NEOPHARMED GENTILI S.p.A // 

Via S. G. Cottolengo, 15, 20143 Milan, 

Itali,  

(740) Irma Cami // Rruga “Besim Alla”, 

pallati “Dilo”, shkalla 2, apartamenti 25, 

kati 6, Kashar. 

(511) 5 - Preparate farmaceutike dhe 

veterinare; preparate sanitare për qëllime 

mjekësore; substanca dietike të përshtatura 

për përdorim mjekësor, ushqim për 

foshnjet; leukoplast, materiale për 

mjekim;  material për mbushjen e 

dhëmbëve, dyll dentar;  dezinfektues;  

preparate për shkatërrimin e parazitëve;  

fungicidet, herbicidet. 

 

 

(210) AL/T/2024/727 

(220) 07.06.2024 

(541) PATRIA 

(592) Markë fjalë 

(550) Markë individuale 

(730)  VENERABLE CAPITAL, S.L. // 

Nuñez de Balboa, 108 - Primero, 28006 

Madrid, Spain 

(740) Krenar Loloçi // Rruga “Zef Jubani”, 

ndërtesa 15, hyrja 15, apartamenti 26, 

njësia administrative nr. 5, Tiranë. 

(511) 34 - Duhan; artikuj për duhanpirës; 

shkrepse. 

 

 

 

 

 

 

 

 

(210) AL/T/2024/733 

(220) 07.06.2024 

(540)  

 

(593) Markë figurë 

(550) Markë individuale 

(526) THE COFFEE COMPANY 

(591)  E kuqe; E verdhe;  E zeze;  E 

bardhe. 

(730)  MIKEL COFFEE COMPANY 

GLOBAL LIMITED // St. George’s House, 

6th floor, 15 Hanover Square London 

W1S 1HS, Britani e Madhe,  

(740) Renata Leka // Rruga "Gjon 

Muzaka, ndërtesa 33, hyrja 1, apartamenti 

4, njësia administrative nr.10, Tiranë. 

(511) 21 - Furça për larjen e enëve; peshqir 

pece; legenë; mbajtese furçësh për mjeker; 

furça për mjekër; enë për përdorim 

shtëpiak ose  kuzhine;  doreza për 

përdorim shtëpiak;  enë mbajtëse 

shtëpiake ose kuzhine;  doreza për pastrim;  

doreza për banje (d.m.th. per higjienen e 

pesonit);  doreza dhe vegla dhe pelhura për 

pastrimin e veturës;  sfungjere;  sfungjere 

me aroma;  sfungjere tualeti;  sfungjere 

fytyre për aplikimin e grimit;  lesh celiku 

për pastrim;  mbajtese sfungjeri;  kreher;  

copa për pastrim;  sfungjer gërryes për 

kuzhine;  enë mbajtëse;  fshesa;  thasë;  

furça;  raft për tharjen e rrobave;  furça 

dhëmbesh;  pe për te pastruar dhëmbet;  

kapeset e rrobave;  mbajtesë sapuni;  

shpërndarese sapuni;  enë tualeti;  enë 

shtepiake;  shpërndarës parfumi;  kamosh 

për pastrim;  enë për pastrimin e tualeti;  

furça për të pastruar enët;  sfungjerë për 

përdorim shtëpiak;  furça flokësh;  pëlhura 

pastrimi;  pëlhura për lucidim;  enë për 

përdorime kozmetikë;  copë lëkurë 

lustruese;  pëlhura për pluhurat;  doreza 

http://regjistriobjektevepi.dppi.gov.al/Marka/MarkaDetails?MarkId_MARK=359932
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lustruese;  lecka dyshemeje;  mbajtëse 

qirinjsh;  shpërndarëse pecetash;  mbajtëse 

peshqiri;  mbajtëse pecete;  kosha 

mbeturinash;  pëlhura gërryese;  sfungjerë 

gërryes;  sfungjer për pluhura;  furça për 

enët;  lopatë për mbledhje plehrash;  lopatë 

për pluhurat;  penela për buzët;  mbajtës 

për furça dhëmbësh;  furça larëse;  fshesë 

me pupla;  masazhues shpine;  shkopinjtë 

e aplikuesit për aplikimin e përbërjes;  

furca rrobash;  penela për kozmetike;  

mbajtëse qeramike;  furçë per rimel;  

peceta lustruese;  kova për lecka që 

përmbajnë pajisjen shtrënguese;  avullues 

për shtëpi;  difuzore parfumi për ambiente 

(mbajtës);  copa për këpucë;  thonjtë (furça 

për-);  pjata një përdorim;  gota plastike;  

pjata për një përdorim;  tavë kartoni 

njëperdorimshme;  kapake 

njëpërdorimshme për enë shtepiake;  vazo 

qeramike, kapak tenxhere;  enë gatimi për 

përdorim në furrat me mikrovale;  

tenxhere dhe tigane (jo elektrike);  tepsi 

dhe tave pjekjeje (jo lodra);  enë për 

ruajtjen e ushqimit;  tigane kuzhine;  tava 

kuzhine;  lugë kafeje;  lugë përzierje;  

platforma për ushqimin e shpendëve;  

dispensera ushqimore të pamekanizuara 

për kafshët;  ushqyes të kafshëve të 

aktivizuara nga kafshët;  dispensera 

ushqimore për kafshet jo elektrike;  

shpërndarëse ushqimore elektronike për 

kafshët shtëpiake;  kuti për pije për kafshët 

shtepiake jo të mekanizuara në formën e 

shpërndarësve portative të ujit dhe 

lëngjëve për kafshët shtëpiake;  enë 

plastike për shpërndarjen e pijeve për 

kafshët shtëpiake;  tasa për ushqim për 

kafshët shtëpiake;  tasa për të pirë për 

kafshët shtëpiake;  tasa për ushqimin dhe 

etjen e kafshëve shtëpiake;  tasa për 

ushqimin dhe etjen e kafshëve shtepiake;  

tasa ushqimi për kafshët shtëpiake dhe 

tasat për pije;  tasa për shpërndarjen 

automatike të ushqimit për kafshët 

shtëpiake;  kuti mbeturinash për kafshët 

shtëpiake;  veshje të brëndshme për kutitë 

e mbeturinave për kafshët shtëpiake;  

kafazë për zogjtë shtëpiake;  kafazë për 

zogjtë shtëpiake;  strukturë për kafazë 

shpendësh;  kafazë [kafazë zogjsh];  kuti 

mbeturinash për kafshë shtepiake;  kuti 

mbeturinash për mace;  tava pjellë  

macesh;  krehër për kafshët shtëpiake;  

krehër për kafshet shtëpiake;  enë 

ushqimore për kafshë shtëpiake;  artikuj 

për të ushqyer kafshët e vogla;  furça për 

kafshët shtëpiake;  furça për kafshë 

shtepiake;  furça elektrike për kafshë 

shtepiake;  furça elektrike për kafshë 

shtepiake;  furça për kafshët shtëpiake, 

elektrike;  furça për heqjen e qimeve për 

kafshë shtepiake;  enë uji për kafshë;  enë 

plastike për shpërndarjen e ushqimeve 

kafshëve shtëpiake;  enë shtëpiake për 

ruajtjen e ushqimeve për kafshë shtëpiake;  

enë për ruajtjen e ushqimeve për kafshë 

përdorime shtepiake.;  

29 - Mish, viçi i fresket, derri, shpeze dhe 

gjahu;  mish (ne pergjithesi, pa dallim);  

mish qengji;  farerat (te trajtuara);  farerat, 

te pergatitura;  preparate perimesh te 

fresketa per supa dhe zierje;  supe dhe 

lengje mishi, ekstrakte mishi;  perime te 

prera;  perime te prera paraprakisht per 

sallata;  qumesht soje;  qumesht tershere;  

qumesht orizi;  qumesht soje (zevendesues 

qumeshti);  qumesht orizi (zevendesues 

qumeshti);  qumesht bajame;  qumesht 

kikiriku;  qumesht arre kokosi;  fruta, 

kerpudha dhe perime te gatuara, te ngrira, 

te thara ose te konservuara;  bishtajore te 

gatuara, te ngrira, te thara ose te 

konservuara;  vajra;  vaj ulliri, vaj ulliri i 

virgjer dhe vaj ulliri ekstra i virgjer, 

yndyrna;  peshk i fresket dhe i konservuar, 

ushqim deti dhe molusqe te fresketa dhe te 

konservuara;  qumesht, djathe, krem, 

qumesht dhe produkte qumeshti, gjalpe, 

kos;  embelsira me baze qumeshti, fruta, 

kos;  reçel dhe marmelata;  krem me baze 

qumeshti ose djathi;  produkte sallami, 

mish i perpunuar, proshute dhe sallam te 

prere ne feta dhe jo;  veze dhe produkte te 
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vezeve;  produkte ushqimore te perbera 

nga ushqime te gatshme dhe/ose te ngrira 

me baze mishi, peshku, djathi, sallami;  

produkte ushqimore me baze patate;  snack 

te kripura me baze patate;  produkte 

ushqimore te perbera nga ushqime te 

gatshme me baze proteina bimore;  

produkte ushqimore me perberje 

ushqimesh te ngrira me baze proteinat 

bimore;  snack me baze proteina bimore;  

vajra shtazore per perdorim ushqimor.;  

30 - Kafe, çaj dhe kakao dhe zëvëndësuesit 

e tyre;  perzierje çaji (infuzione);  bukë dhe 

produkte të kripura të bukës, fokaçe të 

kripura, shkopinj me kripe, krakera, 

snacks të këndshme me bazë drithërash, 

snacks të këndshme me bazë misri, 

drithëra të përpunuara;  maja;  makarona, 

makarona të mbushura, makarona me 

vezë, oriz;  torta të ëmbla ose të kripura, 

mousses (embelsirat);  akull, akullore, kos 

te ngrirë dhe sorbeto;  produktet e 

ëmbelsirave për furrë, ëmbëlsira;  biskota;  

pasta, çokollatë dhe ëmbëlsira;  kripë, 

erëza, aromatizues dhe erëza, uthull, uthull 

balsamike;  sheqer, ëmbëlsues natyral, 

krem dhe lustrat dhe mbushje të ëmbla 

dhe, sheqerna, karamele;  kremra 

(ëmbëlsira), krem me bazë çokollate;  

miell vegjetal;  miell ushimor, çaj per 

infuzion;  infuzione bimore;  infuzione jo 

medicinale;  propolis për përdorim 

ushqimor;  propolis.;  

32 - Ujërat;  pije pa alkool;  aperitiv pa 

alkool;  pije me lëng frutash;  pije 

joalkoolike me pak kalori;  pije që 

përmbajne vitamina;  pije frutash;  pije të 

gazuara me arome;  birre analkolike;  

birrë;  birrë dhe produktet e birrës;  nektare 

frutash;  lëng limoni;  preparate për 

përgatitjen e pijeve;  preparate për 

përgatitjen e likerit;  produkte për 

prodhimin e ujit të gazuar;  shurup per pije;  

musht pa alkool;  lëngje frutash;  lëng 

perimesh (pije);  lëng domate (pije);  pije 

me bazë perimesh;  pije me bazë qumeshti;  

pije me bazë vetëm qumësht soja, dhe jo 

zevëndësues të tij;  pije me bazë orizi, jo 

zëvëndësues qumështi;  pije me baze uji që 

përmban ekstrakte nga caji;  smoothies.;  

33 - Pije alkolike (përveç birrës); likere; 

pije alkolike me bazë frutash;  kokteil;  

tretës (alkol dhe liker);  ekstrakte frutash 

me alkol;  preparate për të bërë pije 

alkolike;  musht;  spirits[pijet] (pije të 

distiluara të forta) dhe likere;  verë.;  

43 - Shërbimet e ofrimit të ushqimit dhe 

pijeve;  bare, kafene, restorante, piceri, 

fast-food, akullore shites;  furnizimi me 

ushqime dhe pije;  shërbimet e përgatitjes 

së ushqimit;  shërbime konsulencë për 

ushqimin;  shërbime konsulencë në lidhje 

me përgatitjen e ushqimit;  shërbime 

katering për furnizim e ushqimit;  

furnizimi me ushqim dhe pije përmes nje 

furgoni restorant;  shërbimi i furnizimit të 

informacionit në fushën e përgatitjes të 

ushqimeve dhe pijeve;  dhënia me qira e 

mobiljeve, mbulesave tavoline dhe 

orendive për rregullimin e tavolinave dhe 

pajisjeve për furnizim me ushqime dhe 

pije;  shërbimi ditor për kafshët shtëpiake;  

shërbimet e hoteleve për kafshet;  hotele 

për kafshë shtëpiake.  
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administrative nr. 2, Tiranë. 

(511) 35 - Shërbime reklamimi;  

reklamimi në media elektronike;  

shpërndarja e reklamave për të tjerët 

nëpërmjet një rrjeti kompjuterik global;  

shërbimet e biznesit dhe reklamimit, 

përkatësisht, shërbimet e reklamimit për 

gjurmimin e performancës së reklamave, 

për menaxhimin, shpërndarjen dhe 

shërbimin e reklamave, për analizimin e të 

dhënave të reklamave, për raportimin e të 

dhënave të reklamave dhe për optimizimin 

e performancës së reklamave;  shërbimet e 

reklamimit, përkatësisht, shërbimet e 

menaxhimit të fushatës reklamuese, 

targetimit, zbatimit dhe optimizimit;  

përgatitja dhe realizimi i planeve dhe 

koncepteve mediatike dhe reklamuese;  

projektimi i materialeve reklamuese për të 

tjerët;  shërbimet e reklamimit, 

domethënë, planifikimi i medias dhe blerja 

e mediave për të tjerët, vlerësimi i markës 

dhe shërbimet e pozicionimit të markës për 

të tjerët, dhe shërbimet e prokurimit të 

reklamave për të tjerët;  shërbim 

reklamash, përkatësisht, vendosja e 

reklamave në faqet e Internetit për të tjerët;  

reklamimi, marketingu dhe promovimi i 

mallrave dhe shërbimeve të të tjerëve me 

anë të ofrimit të pajisjeve fotografike dhe 

video në ngjarje të veçanta;  organizimi i 

ekspozitave dhe eventeve në fushën e 

zhvillimit të softuerit dhe harduerit për 

qëllime komerciale ose reklamuese;  

shërbimet e reklamimit, përkatësisht, 

ofrimi i hapësirës së klasifikuar 

reklamuese nëpërmjet Internetit dhe 

rrjeteve të tjera të komunikimit;  përpilimi 

i të dhënave në bazat e të dhënave 

kompjuterike online dhe bazat e të 

dhënave të kërkueshme online në fushën e 

klasifikimeve;  promovimi i mallrave dhe 

shërbimeve të të tjerëve nëpërmjet 

kompjuterëve dhe rrjeteve të komunikimit;  

promovimi i mallrave dhe shërbimeve të të 

tjerëve me anë të shpërndarjes së 

reklamave video përmes Internetit dhe 

rrjeteve të tjera të komunikimit;  Ofrimi i 

ngjarjeve promocionale nëpërmjet video 

streaming live;  shërbimet e marketingut 

dhe promovimit;  shërbime konsulence në 

fushën e reklamës dhe marketingut;  

asistencë biznesi dhe shërbime 

konsulence;  konsulencë biznesi në lidhje 

me aktivitetet e marketingut;  shërbimet e 

konsulencës për strategjinë e markës;  

konsulencë biznesi në fushën e 

telekomunikacionit;  shërbimet e 

këshillimit të menaxhimit të biznesit për 

t'u mundësuar subjekteve të biznesit, 

organizatave joqeveritare dhe 

organizatave jofitimprurëse të zhvillojnë, 

organizojnë dhe administrojnë programe 

për të ofruar akses më të madh në rrjetet 

globale të komunikimit;  shërbimet e 

rrjeteve të biznesit;  shërbime konsulence 

për punësim dhe rekrutim;  promovimi i 

shitjeve për të tjerët duke lehtësuar 

shërbimet e kartave të dhuratave të 

parapaguara, përkatësisht, lëshimi i 

certifikatave të kartave dhuratë që mund të 

blihen për mallra ose shërbime;  shërbime 

reklamimi për nxitjen e ndërgjegjësimit të 
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publikut për aktivitetet bamirëse, 

filantropike, vullnetare, publike dhe 

komunitare dhe aktivitete humanitare;  

ofrimi i programeve të konkursit dhe 

çmimeve nxitëse për qëllime marketingu 

dhe reklamimi për të njohur, shpërblyer 

dhe inkurajuar individë dhe grupe që 

angazhohen në vetë-përmirësim, vetë-

përmbushje, bamirësi, filantropike, 

vullnetare, shërbime publike dhe 

komunitare dhe aktivitete humanitare dhe 

ndarjen e produktit të punës krijuese;  

shërbime konsulence biznesi për 

profesionistë dhe biznese në fushën e 

zhvillimit të aplikacioneve të softuerit 

celular;  organizimi, promovimi, 

organizimi dhe kryerja e ngjarjeve, 

ekspozitave dhe ekspozitave të veçanta për 

qëllime komerciale, promovuese ose 

reklamuese;  organizimi dhe drejtimi i 

ngjarjeve, ekspozitave, ekspozitave dhe 

konferencave për qëllime komerciale në 

industrinë e argëtimit ndërveprues, 

realitetit virtual, elektronikës së konsumit 

dhe argëtimit të lojërave video;  shërbimet 

e dyqaneve me pakicë në Internet që 

paraqesin harduer dhe softuer të realitetit 

virtual dhe realitetit të shtuar;  shërbimet e 

dyqaneve me pakicë në Internet që 

paraqesin përmbajtje të realitetit virtual 

dhe media dixhitale, përkatësisht muzikë, 

video, imazhe, tekst, vepra audiovizuale të 

para-regjistruara dhe softuer lojërash të 

realitetit virtual dhe të shtuar;  sigurimi i 

tregjeve online për shitësit e mallrave 

dhe/ose shërbimeve;  shërbimet e 

ndërmjetësimit të biznesit në natyrën e 

lehtësimit të shkëmbimit dhe shitjes së 

shërbimeve dhe produkteve të palëve të 

treta nëpërmjet rrjeteve kompjuterike dhe 

të komunikimit;  lidhja e blerësve dhe 

shitësve nëpërmjet një mjedisi rrjeti 

online;  shërbimet promovuese, 

përkatësisht, ofrimi i shërbimeve të 

katalogut elektronik;  sigurimi i 

informacionit të drejtorisë telefonike 

nëpërmjet rrjeteve globale të komunikimit;  

shërbimet e asistencës së biznesit, 

përkatësisht, menaxhimi i marrëdhënieve 

me klientët;  sigurimi i informacionit 

komercial, përkatësisht, komentet e 

përdoruesve në lidhje me organizatat e 

biznesit, ofruesit e shërbimeve dhe burime 

të tjera;  hulumtimi i marketingut, 

përkatësisht, hulumtimi dhe analiza e 

fushatës reklamuese dhe preferencave të 

konsumatorëve;  shërbimet e kërkimit të 

tregut;  ofrimi i shërbimeve të kërkimit të 

tregut dhe informacionit;  menaxhimi i 

informacionit të biznesit, përkatësisht, 

raportimi i informacionit të biznesit dhe 

analitika e biznesit në fushat e reklamimit 

dhe marketingut;  menaxhimi i biznesit;  

administrim biznesi, funksione zyre;  

përpilimi i drejtorive të biznesit në Internet 

që paraqesin bizneset, produktet dhe 

shërbimet e të tjerëve;  promovimi i 

interesit publik dhe ndërgjegjësimit për 

çështjet që përfshijnë aksesin në Internet 

për popullsinë globale;  shërbime 

shoqëruese te sipermarrjes dmth 

promovimi i adoptimit, pranimit dhe 

zhvillimit te teknologjive te informacionit 

me burim te hapur (open source);  

organizimi i ngjarjeve të rrjeteve të 

biznesit në fushën e softuerit me kod të 

hapur;  promovimi i standardeve të 

përbashkëta vullnetare të industrisë për 

zhvillimin dhe ekzekutimin e softuerit;  

organizimi dhe realizimi i konferencave të 

biznesit;  organizimi dhe realizimi i 

konferencave të biznesit në fushën e 

zhvillimit dhe përdorimit të gjuhës së 

programimit;  kryerja e hetimeve të 

biznesit në fushën e mediave sociale;  

shërbime konsulencë në fushën e 

vlerësimit të përmbajtjes së mediave 

sociale;  shërbime konsulence në fushën e 

politikave dhe rregulloreve të mediave 

sociale;  shërbime marketingu, reklamimi 

dhe promovimi;  shërbimet e biznesit dhe 

reklamave;  shërbimet e inteligjencës së 

tregut;  sigurimi i një faqe Interneti që 

përmban një treg në Internet për shitjen 
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dhe tregtimin e mallrave virtuale me 

përdorues të tjerë;  shërbimet e tregtimit 

online;  organizimi dhe realizimi i 

ngjarjeve të veçanta për qëllime biznesi;  

blockchain si shërbim, përkatësisht 

këshilla dhe informacion biznesi në fushën 

e teknologjisë blockchain;  sigurimi i 

përkujtuesve dhe njoftimeve elektronike;  

shërbimet e reklamimit dhe shpërndarjes 

së informacionit, përkatësisht, ofrimi i 

hapësirës së klasifikuar reklamuese 

nëpërmjet Internetit dhe rrjeteve të 

komunikimit;  shërbimet e reklamimit, 

përkatësisht, synimi dhe optimizimi i 

reklamave në Internet;  organizimi dhe 

kryerja e ngjarjeve të veçanta për qëllime 

komerciale, promovuese ose reklamuese;  

shërbimet e shoqatës që promovojnë 

interesat e profesionistëve dhe bizneseve 

në fushën e zhvillimit të aplikacioneve të 

softuerit celular;  konsulencë për markën;  

shërbimet e biznesit dhe reklamimit, 

përkatësisht, shërbimet e reklamimit për 

gjurmimin e performancës së reklamave, 

për menaxhimin, shpërndarjen dhe 

shërbimin e reklamave, për analizimin e të 

dhënave të reklamave, për raportimin e të 

dhënave të reklamave dhe për optimizimin 

e performancës së reklamave;  shërbimet e 

biznesit dhe reklamimit, përkatësisht 

planifikimi i medias dhe blerja e mediave 

për të tjerët;  shërbimet e prokurimit për të 

tjerët, përkatësisht, blerjen e mallrave dhe 

shërbimeve për biznese të tjera;  rrjetëzimi 

i biznesit;  shërbimet bamirëse, 

përkatësisht, promovimi i ndërgjegjësimit 

të publikut për aktivitetet bamirëse, 

filantropike, vullnetare, publike dhe 

komunitare dhe aktivitetet humanitare;  

shërbimet e konsulencës në fushat e 

reklamimit dhe marketingut, përkatësisht 

përshtatja e reklamave dhe përpjekjeve të 

marketingut të të tjerëve;  përhapja e 

reklamave për të tjerët nëpërmjet Internetit 

dhe rrjeteve të komunikimit;  shërbimet e 

punësimit dhe rekrutimit;  lehtësimi i 

shkëmbimit dhe shitjes së shërbimeve dhe 

produkteve të palëve të treta nëpërmjet 

rrjeteve kompjuterike dhe të komunikimit;  

shërbimet e marketingut, reklamimit dhe 

promovimit, domethënë, ofrimi i 

informacionit në lidhje me zbritjet, 

kuponët, zbritjet, kuponat, lidhjet me faqet 

e Internetit të shitjes me pakicë të të tjerëve 

dhe ofertat speciale për mallrat dhe 

shërbimet e të tjerëve;  reklamimi online 

dhe promovimi i mallrave dhe shërbimeve 

të të tjerëve nëpërmjet Internetit;  

shërbimet e dyqaneve me pakicë në 

Internet që paraqesin kufje me realitet 

virtual, realitet të përzier dhe realitet të 

shtuar, lojëra, përmbajtje dhe media 

dixhitale;  shërbimet e dyqaneve me 

pakicë në Internet në lidhje me pajisjet 

elektronike të fitnesit të veshur, peshoret 

personale të peshimit, gjurmuesit e 

aktivitetit të veshur, veshjet e fitnesit dhe 

sportive, dhe aksesorët për mallrat e 

lartpërmendura;  organizimi, promovimi 

dhe realizimi i ekspozitave, ekspozitave 

tregtare dhe eventeve për qëllime biznesi;  

promovimi i mallrave dhe shërbimeve të të 

tjerëve me anë të shpërndarjes së 

reklamave video në Internet dhe rrjetet e 

komunikimit;  promovimi i mallrave dhe 

shërbimeve të të tjerëve nëpërmjet 

Internetit dhe rrjeteve të komunikimit;  

ofrimi i drejtorive online të biznesit që 

paraqesin bizneset, produktet dhe 

shërbimet e të tjerëve;  sigurimi i lehtësive 

online për lidhjen e shitësve me blerësit;  

sigurimi i lehtësirave në Internet për 

transmetim të drejtpërdrejtë të videove të 

ngjarjeve promovuese;  sigurimi i 

lehtësive online për lidhjen e shitësve me 

blerësit;  shërbimet e shitjes me pakicë dhe 

online për softuerët, pajisjet elektronike 

dhe këpucët që përfshijnë sensorë që 

lejojnë konsumatorët të përfshihen në 

garat atletike virtuale dhe klasa 

individuale dhe grupore fitnesi;  shërbimet 

e dyqaneve me pakicë dhe me pakicë në 

Internet që lejojnë konsumatorët të 

angazhohen në stërvitje fitnesi, gara 
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atletike virtuale dhe klasa individuale dhe 

grupore të fitnesit;  shërbimet e dyqaneve 

me pakicë në lidhje me pajisjet elektronike 

të fitnesit të veshur, peshoret personale të 

peshimit, gjurmuesit e aktivitetit të veshur, 

veshjet e fitnesit dhe sportive, dhe 

aksesorët për mallrat e lartpërmendura.;  

41 - Planifikim festash si dasma;  festa 

familjare;  fejesa) [argëtim];  shërbime 

organizimi argëtimesh;  organizimi i 

konkurseve të bukurisë;  organizimi i 

shfaqjeve [shërbime sipërmarrjeje];  

organizimi dhe drejtimi i workshop-eve 

[trajnim];  organizimi dhe drejtimi i 

kologiumeve;  organizimi dhe drejtimi i 

koncerteve;  organizimi dhe drejtimi i 

konferencave;  organizimi dhe drejtimi i 

kongreseve;  organizimi dhe drejtimi i 

seminareve;  organizimi i ballove;  

organizimi i ekspozitave për qëllime 

kulturore ose edukative;  organizimi i 

konkurseve [edukative ose argëtuese];  

organizmi dhe drejtimi i simpoziumeve;  

dhënia me qira e pajisjeve audio;  dhënia 

me qira e video-kamerave;  dhënia me qira 

e videokamerave regjistruese;  fotografi;  

Informacion argëtimi;  informacion 

(argëtues);  informacion rikrijimi;  

kologiume (organizimi dhe drejtimi);  

konferenca (organizimi dhe drejtimi);  

kongrese (oprganizimi dhe drejtimi);  

konkurse (organizimi i tyre), të cilat mund 

të jenë edukative ose argëtuese;  konkurse 

(organizimi i sporteve);  konkurse të 

bukurisë (organizimi i tyre);  montim 

video-kasetash;  shërbimet e organizimit të 

lojerave të fatit dhe llotarive;  shërbime 

argëtimi;  shërbimet e publikimit 

elektronik për të tjerët;  publikimi i 

materialeve edukative, përkatësisht, 

botimi i librave, revistave, buletineve dhe 

publikimeve elektronike;  publikimi i 

revistave online të pashkarkueshme, 

përkatësisht, ueb-logjeve (blogjeve) me 

përmbajtje të përcaktuar nga përdoruesi, 

blogjeve që paraqesin reklama, marketing 

dhe përmbajtje biznesi, dhe blogje rreth 

realitetit virtual dhe realitetit të shtuar;  

ofrimi i materialeve trainues online te 

pashkarkueshme për zhvilluesit e 

programve kompjuterike;  shërbime 

argëtuese dhe arsimore, përkatësisht, 

ofrimi i publikimeve online të 

pashkarkueshme në lidhje me teknologjinë 

e realitetit virtual nëpërmjet një faqe 

Interneti;  shërbime argëtuese dhe 

arsimore, përkatësisht, ofrimi i 

publikimeve online të pashkarkueshme në 

lidhje me teknologjinë e realitetit të shtuar 

nëpërmjet një faqe Interneti;  shërbimet e 

argëtimit, përkatësisht, ofrimi i lojërave 

interaktive dhe me shumë lojtarë dhe me 

një lojtar të luajtur nëpërmjet Internetit ose 

rrjeteve të komunikimit;  shërbimet e 

argëtimit, përkatësisht, ofrimi i video 

lojërave online, lojërave kompjuterike, 

lojërave elektronike dhe lojërave 

interaktive;  sigurimi i një loje 

kompjuterike për përdorim në të gjithë 

rrjetin nga përdoruesit e rrjetit;  sigurimi i 

softuerit të lojërave të pashkarkueshëm në 

Internet;  shërbimet e lojërave të realitetit 

virtual të ofruara nëpërmjet Internetit dhe 

rrjeteve të tjera të komunikimit;  shërbimet 

e lojërave të realitetit të shtuar të ofruara 

nëpërmjet Internetit dhe rrjeteve të tjera të 

komunikimit;  shërbimet argëtuese, 

përkatësisht, ofrimi i lojërave të realitetit 

virtual, argëtimit interaktiv dhe 

përmbajtjeve dhe përvojave të realitetit 

virtual;  shërbimet argëtuese, përkatësisht, 

ofrimi i lojërave të realitetit të shtuar, 

argëtimit interaktiv dhe përmbajtjes dhe 

përvojave të realitetit të shtuar;  shërbimet 

argëtuese, përkatësisht, ofrimi i lojërave 

me realitet të përzier, argëtimi interaktiv 

dhe përmbajtje dhe përvoja me realitet të 

përzier;  shërbimet e argëtimit, 

përkatësisht, ofrimi i mjediseve të realitetit 

virtual në Internet;  shërbimet e argëtimit, 

përkatësisht, ofrimi i mjediseve të realitetit 

të shtuar në Internet;  prodhimi i videos me 

realitet të shtuar për qëllime argëtimi;  

prodhimi i videove të realitetit virtual për 
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qëllime argëtimi;  shërbimet e prodhimit 

dhe publikimit të argëtimit multimedial;  

shërbimet argëtuese në natyrën e 

prodhimit dhe shërbimeve post-prodhuese 

të përmbajtjes argëtuese multimediale;  

shërbime argëtuese dhe edukative, 

përkatësisht, ofrimi i filmave të 

pashkarkueshëm, shfaqjeve televizive, 

transmetimeve në Internet, veprave 

audiovizuale dhe multimediale nëpërmjet 

Internetit, si dhe informacione, rishikime 

dhe rekomandime në lidhje me filmat, 

shfaqjet televizive, transmetimet në 

Internet, veprat audiovizuale dhe 

multimediale;  sigurimi i informacionit për 

lojërat kompjuterike online dhe 

videolojërat nëpërmjet Internetit dhe 

rrjeteve të tjera të komunikimit;  

organizimi dhe realizimi i konferencave 

edukative;  organizimi i ekspozitave, 

ngjarjeve dhe konferencave në fushën e 

kulturës, argëtimit, arsimit dhe rrjeteve 

sociale për qëllime jo-biznesore dhe 

jokomerciale;  organizimi dhe kryerja e 

garave dhe ngjarjeve argëtuese për lojtarët 

e lojërave video, kompjuterike, 

elektronike ose interaktive multimediale;  

shërbimet argëtuese, përkatësisht, 

organizimi dhe organizimi i garave për 

inkurajimin e përdorimit dhe zhvillimit të 

argëtimit interaktiv, realitetit virtual, 

realitetit të shtuar, elektronikës së 

konsumatorit dhe softuerit dhe harduerit 

për lojëra video;  organizimi i ekspozitave 

në fushën e argëtimit interaktiv, realitetit 

virtual, elektronikës së konsumit dhe 

industrisë së argëtimit të lojërave video për 

qëllime kulturore ose edukative;  ofrimi 

dhe kryerja e konkurseve të dizajnuara për 

të njohur, shpërblyer dhe inkurajuar 

individë dhe grupe që angazhohen në vetë-

përmirësim, vetë-përmbushje, bamirësi, 

filantropike, vullnetare, shërbime publike 

dhe komunitare dhe aktivitete humanitare, 

dhe ndarjen e produktit të punës krijuese;  

organizimi i ekspozitave, konferencave 

dhe ngjarjeve në fushën e zhvillimit të 

softuerit për qëllime edukative;  ofrimi dhe 

organizimi i konkurseve për qëllime 

edukative dhe argëtuese për zhvilluesit e 

softuerit;  shërbime edukative, 

përkatësisht organizimi dhe mbajtja e 

konferencave dhe seminareve në fushën e 

inteligjencës artificiale dhe Internetit të 

gjërave;  shërbime edukative, përkatësisht 

organizimi dhe mbajtja e konferencave, 

kurseve, seminareve dhe trajnimeve online 

në fushat e reklamimit, marketingut, 

rrjeteve sociale, Internetit dhe mediave 

sociale, dhe shpërndarja e materialit të 

kursit në lidhje me to;  organizimi, 

promovimi dhe realizimi i ekspozitave dhe 

eventeve;  trajnim në fushën e dizajnit, 

reklamave dhe teknologjive të 

komunikimit;  trajnim në fushën e 

planifikimit strategjik të medias në lidhje 

me reklamat, marketingun dhe biznesin;  

ofrimi i informacionit në fushën e 

argëtimit;  sigurimi i informacionit 

argëtues, duke përfshirë tekstin, 

dokumentet elektronike, bazat e të 

dhënave, grafikë, imazhe fotografike dhe 

informacione audio vizuale, nëpërmjet 

Internetit dhe rrjeteve të tjera të 

komunikimit;  sigurimi i informacionit për 

qëllime edukative dhe argëtuese në fushat 

e argëtimit, kohes se lire dhe studentore, 

dhe socio grupet e interesit të shoqërisë 

dhe komunitetit;  dhënia me qira e 

kioskave të fotografimit dhe videografimit 

për kapjen, ngarkimin, editimin dhe 

ndarjen e fotografive dhe videove;  arsimi;  

ofrimi i trajnimeve;  aktivitete sportive dhe 

kulturore;  shërbimet e argëtimit, 

përkatësisht, ofrimi i videove në Internet 

që shfaqin lojëra që luhen nga të tjerët;  

shërbimet e lojërave në natyrën e ofrimit të 

një faqe Interneti për konsumatorët për të 

transmetuar lojërat e të tjerëve;  organizimi 

dhe realizimi i konferencave edukative në 

fushën e zhvillimit të softuerit;  aeminare 

edukative, klasa, seri folësish, konferenca 

dhe trajnime në fushën e softuerit me kod 

të hapur dhe zhvillimit të softuerit;  
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shërbimet e argëtimit, përkatësisht, seritë 

komedi të vazhdueshme, drama, 

dokumentarë, seri dokumentare, të 

animuara, mistere dhe realitete dhe seri 

televizive të ofruara në Internet;  revista 

online, përkatësisht, bloge që përmbajnë 

komedi, dramë, dokumentarë, seriale 

dokumentare, të animuara, mistere, dhe 

realitete dhe përmbajtje argëtuese;  ofrimi 

i videoklipeve, videove, vlog-eve, 

imazheve, ilustrimeve, artikujve dhe 

abstrakteve të artikujve në fushën e 

komedisë, dramës, dokumentarit, 

serialeve dokumentare, të animuar, 

misterit dhe realitetit, të pashkarkueshme 

në Internet;  ofrimi i videove online të 

pashkarkueshme në fushën e komedisë, 

dramës, dokumentarit, serialeve 

dokumentare, të animuara, misterit dhe 

argëtimit real;  shërbime edukative, 

përkatësisht ofrimi i publikimeve online 

në fushën e përmbajtjes së mediave 

sociale;  sigurimi i informacionit në lidhje 

me përmbajtjen e mediave sociale;  

publikimi elektronik online në lidhje me 

përmbajtjen e mediave sociale;  publikimi 

i materialeve edukative, përkatësisht, 

botimi i artikujve, manualeve, revistave 

dhe blogjeve në fushat e zhvillimit të 

softuerit, inteligjencës artificiale, mësimit 

të makinerive dhe ndërtimit të ndërfaqeve 

të përdoruesit;  organizimi dhe realizimi i 

punëtorive trajnuese;  informacion për 

rekreacion;  prodhim video me realitet të 

shtuar;  kryerja dhe sigurimi i aksesit në 

stërvitjet live online, udhëzimet dhe 

seancat e fitnesit;  kryerja e klasave të 

fitnesit;  shërbime arsimore;  shërbime 

edukative, përkatësisht, mbajtja e 

seminareve, konferencave dhe punëtorive 

në fushën e shëndetit dhe mirëqenies;  

shërbime edukative, përkatësisht 

organizimi dhe mbajtja e konferencave 

dhe seminareve në fushat e realitetit 

virtual, realitetit të shtuar, inteligjencës 

artificiale dhe Internetit të gjërave;  

shërbimet e publikimit elektronik;  

shërbime argëtuese dhe edukative, 

përkatësisht, ofrimi i filmave të 

pashkarkueshëm, shfaqjeve televizive, 

transmetimeve në Internet, veprave 

audiovizuale dhe multimediale nëpërmjet 

Internetit, si dhe informacione, rishikime 

dhe rekomandime në lidhje me filmat, 

shfaqjet televizive, transmetimet në 

Internet, veprat audiovizuale dhe 

multimediale;  shërbimet argëtuese, 

përkatësisht, organizimi dhe organizimi i 

konkurseve për inkurajimin e përdorimit 

dhe zhvillimit të argëtimit interaktiv, 

realitetit virtual, realitetit të shtuar, 

realitetit të përzier, elektronikës së 

konsumatorit dhe softuerit dhe harduerit 

për argëtim të lojërave video;  shërbimet 

argëtuese, përkatësisht, programet e 

çmimeve të konkursit dhe nxitjes të 

krijuara për të shpërblyer pjesëmarrësit e 

programit që ushtrojnë, marrin pjesë në 

aktivitete sportive, angazhohen në 

aktivitete që promovojnë shëndetin, bëjnë 

arritje në ushtrime dhe aktivitete sportive 

dhe arrijnë qëllime personale në lidhje me 

stërvitjen, aktivitetet sportive dhe fitnesin;  

shërbimet argëtuese, përkatësisht, 

programet e çmimeve të konkursit dhe 

nxitjes të krijuara për të shpërblyer 

pjesëmarrësit e programit që ushtrojnë, 

bëjnë zgjedhje ushqimore të shëndetshme 

dhe angazhohen në aktivitete të tjera 

promovuese të shëndetit;  shërbimet e 

argëtimit, përkatësisht, programet e 

çmimeve nxitëse të krijuara për të 

shpërblyer pjesëmarrësit e programit që 

ushtrojnë;  shërbimet argëtuese, 

përkatësisht, sigurimi i aksesit në bazat e 

të dhënave elektronike dhe online 

interaktive të përmbajtjeve të përcaktuara 

nga përdoruesit, përmbajtjeve të palëve të 

treta, fotove, videove, materialeve audio, 

vizuale dhe audio-vizuale në fushën e 

interesit të përgjithshëm;  shërbimet 

argëtuese, përkatësisht, ofrimi i një forumi 

në Internet për shpërndarjen e përmbajtjes, 

të dhënave dhe informacionit për qëllime 
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argëtimi dhe rrjete sociale dhe biznesi;  

shërbimet argëtuese, përkatësisht, ofrimi i 

lehtësirave në Internet për transmetimin e 

përmbajtjeve argëtuese dhe transmetimit 

të drejtpërdrejtë të videove të ngjarjeve 

argëtuese;  shërbimet argëtuese, 

përkatësisht, ofrimi i lehtësirave në 

Internet për transmetimin e përmbajtjeve 

argëtuese dhe transmetimit të 

drejtpërdrejtë të videove të ngjarjeve 

argëtuese;  shërbimet e argëtimit, 

përkatësisht, ofrimi i mjediseve të realitetit 

të përzier në Internet;  prodhim video me 

realitet të përzier;  shërbimet e prodhimit 

multimedial;  revista online, përkatësisht 

blogje që përmbajnë komente, këshilla dhe 

informacione në fushat e shëndetit, 

mirëqenies, gjumit, fitnesit dhe të 

ushqyerit;  revistat online, përkatësisht, 

bloget;  revista në Internet, përkatësisht, 

blogje (blog) që paraqesin përmbajtje të 

përcaktuar nga përdoruesit;  organizimi i 

programeve të konkursit dhe çmimeve 

nxitëse për zhvilluesit e softuerit;  

organizimi i ekspozitave dhe ngjarjeve për 

qëllime kulturore, edukative ose 

argëtuese;  organizimi i ekspozitave dhe 

ngjarjeve në fushën e argëtimit interaktiv, 

realitetit virtual, realitetit të përzier dhe 

realitetit të shtuar, elektronikës së 

konsumit dhe industrisë së argëtimit të 

videolojërave për qëllime kulturore ose 

edukative;  organizimi i ekspozitave dhe 

ngjarjeve në fushën e zhvillimit të softuerit 

për qëllime edukative;  organizimi i 

ekspozitave në fushën e argëtimit 

interaktiv, realitetit virtual, realitetit të 

shtuar, realitetit të përzier, elektronikës së 

konsumit dhe industrisë së argëtimit të 

videolojërave për qëllime kulturore ose 

edukative;  organizimi i ekspozitave dhe 

konferencave live në fushën e kulturës, 

argëtimit dhe rrjeteve sociale për qëllime 

jo-biznesore dhe jokomerciale;  shërbimet 

e stërvitjes personale në fushën e sportit, 

stërvitjes, shëndetit dhe fitnesit;  shërbime 

për ndarjen e fotografive dhe video;  

seancat e para-ingjistruara atletike dhe 

fitnesi;  sigurimi i një vlerësimi të fitnesit 

dhe një rezultati fitnesi, dhe një program 

stërvitjeje të personalizuar bazuar në atë 

vlerësim dhe rezultat;  seanca stërvitje, 

fitnesi dhe udhezime nepermmjet faqeve 

te Internetit;  ofrimi i informacionit lidhur 

me sportet, zhvillimin e aftesive atletike 

dhe stërvitjen e fiitnesit nëpërmjet faqeve 

të Internetit;  sigurimi i një faqe Interneti 

që përmban informacion në lidhje me 

stërvitjen e fitnesit, stërvitjen e fitnesit, 

qëllimet e fitnesit dhe zhvillimin e aftësive 

atletike;  sigurimi i një faqe Interneti që 

përmban informacion në lidhje me sportet, 

zhvillimin e aftësive atletike dhe stërvitjen 

e fitnesit;  sesione atletike dhe fitnesi te 

regjistruara paraprakisht nepermjet faqeve 

te Internetit;  sigurimi i aksesit në seancat 

e para-ingjistruara atletike dhe fitnesi;  

sigurimi i bazave të të dhënave 

kompjuterike, elektronike dhe online në 

fushën e argëtimit;  sigurimi i 

informacionit argëtues nga indekset e 

kërkueshme dhe bazat e të dhënave të 

informacionit, duke përfshirë tekstin, 

dokumentet elektronike, bazat e të 

dhënave, grafikë, imazhe fotografike dhe 

informacione audio vizuale, nëpërmjet 

Internetit dhe rrjeteve të komunikimit;  

ofrimi i stërvitjes në grup në fushën e 

sportit, ushtrimeve, shëndetit dhe fitnesit;  

sigurimi i informacionit në lidhje me 

sportin, zhvillimin e aftësive atletike dhe 

stërvitjen e fitnesit nëpërmjet një faqe 

Interneti në Internet, rrjeteve të tjera 

kompjuterike dhe të komunikimit 

elektronik, dhe nëpërmjet softuerit 

kompjuterik për konsolat e lojërave, 

kompjuterët personalë, pajisjet dixhitale 

personale dhe telefonat inteligjentë;  

ofrimi i burimeve trainuese online për 

zhvilluesit e softuerit;  sigurimi i sfidave 

atletike të regjistruara paraprakisht, 

stërvitjeve, seancave dhe sfidave të fitnesit 

dhe stërvitjeve nëpërmjet një faqe Interneti 

në Internet, rrjeteve të tjera kompjuterike 
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dhe komunikimit elektronik, dhe 

nëpërmjet softuerit kompjuterik për 

konzolat e lojërave, kompjuterët 

personalë, pajisjet dixhitale personale dhe 

telefonat inteligjentë;  shërbimet e 

publikimit, përkatësisht, publikimi i 

publikimeve elektronike për të tjerët;  

prodhimi i videos me realitet virtual;  

42 - Shërbime dizenjimi të dekorit të 

brendshëm për ambiente të përmasave dhe 

llojeve të ndryshme;  disenjim grafik i 

materialeve promovuese;  projektimi dhe 

zhvillimi i harduerit dhe softuerit 

kompjuterik;  sigurimi i softuerit online të 

pashkarkueshëm;  sigurimi i përdorimit të 

përkohshëm të softuerit të 

pashkarkueshëm për të mundësuar 

zhvillimin, vlerësimin, testimin dhe 

mirëmbajtjen e aplikacioneve të softuerit 

celular për pajisjet portative të 

komunikimit elektronik, konkretisht, 

telefonat celularë, telefonat inteligjentë, 

kompjuterët e dorës dhe tabletët 

kompjuterikë;  shërbimet e projektimit, 

inxhinierisë, kërkimit, zhvillimit dhe 

testimit në fushën e zhvillimit të softuerit 

të aplikacioneve celulare në lidhje me 

përdorimin dhe funksionalitetin e 

hiperlidhjeve;  konsulencë teknike në 

fushën e zhvillimit të softuerit të 

aplikacioneve celulare lidhur me 

përdorimin dhe funksionalitetin e 

hiperlidhjeve;  sigurimi i përdorimit të 

përkohshëm të softuerit të 

pashkarkueshëm që u jep përdoruesve 

mundësinë për t'u përfshirë në rrjetet 

sociale dhe për të menaxhuar përmbajtjen 

e tyre në rrjetet sociale;  shërbimet 

kompjuterike, përkatësisht, krijimi i një 

komuniteti online për përdoruesit e 

regjistruar që të përfshihen në rrjetet 

sociale;  sigurimi i përdorimit të 

përkohshëm të softuerit të 

pashkarkueshëm për krijimin, 

menaxhimin dhe aksesin në grupe të 

krijuara dhe të administruara nga 

përdoruesit brenda komuniteteve virtuale;  

sigurimi i përdorimit të përkohshëm të 

softuerit të pashkarkueshëm për krijimin 

dhe menaxhimin e profileve të mediave 

sociale dhe llogarive të përdoruesve;  

sigurimi i përdorimit të përkohshëm të 

softuerit të pashkarkueshëm për rrjetet 

sociale, krijimin e një komuniteti virtual 

dhe transmetimin e audios, videos, 

imazheve, tekstit, përmbajtjes dhe të 

dhënave;  shërbime kompjuterike në 

natyrën e profileve ose faqeve të Internetit 

të personalizuara elektronike personale 

dhe grupore që paraqesin informacione të 

përcaktuara ose të specifikuara nga 

përdoruesi, duke përfshirë audio, video, 

imazhe, tekst, përmbajtje dhe të dhëna;  

sigurimi i përdorimit të përkohshëm të 

softuerit të pashkarkueshëm që u 

mundëson përdoruesve të transferojnë të 

dhënat e identitetit personal në dhe të 

ndajnë të dhënat e identitetit personal me 

dhe ndërmjet faqeve të shumta të 

Internetit;  ofruesi i shërbimit të 

aplikacionit (ASP) që përmban softuer për 

rrjetet sociale, menaxhimin e përmbajtjes 

së rrjeteve sociale, krijimin e një 

komuniteti virtual dhe transmetimin e 

imazheve, përmbajtjeve audio-vizuale dhe 

video, fotografi, video, të dhëna, tekst, 

mesazhe, reklama, komunikime 

reklamuese në media dhe informacion;  

platforma si shërbim (PAAS) që paraqet 

platforma softuerike për rrjetet sociale, 

menaxhimin e përmbajtjes së rrjeteve 

sociale, krijimin e një komuniteti virtual 

dhe transmetimin e imazheve, 

përmbajtjeve audio-vizuale dhe video, 

fotografi, video, të dhëna, tekst, mesazhe, 

reklama, reklama në media komunikimi 

dhe informacioni;  ofruesi i shërbimit të 

aplikacionit (ASP) që paraqet softuerin e 

ndërfaqes së programimit të aplikacionit 

(API) i cili lehtëson shërbimet online për 

rrjetet sociale dhe zhvillimin e 

aplikacioneve softuerike;  sigurimi i 

përdorimit të përkohshëm të softuerit të 

pashkarkueshëm për shikimin dhe 
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ndërveprimin me një burim të mediave 

elektronike, domethënë, imazhe, 

përmbajtje audio-vizuale dhe video, video 

me transmetim të drejtpërdrejtë, komente, 

reklama, lajme dhe lidhje Interneti;  

sigurimi i përdorimit të përkohshëm të 

softuerit të pashkarkueshëm për gjetjen e 

botuesve të përmbajtjes dhe përmbajtjes 

dhe për t'u abonuar në përmbajtje;  

sigurimi i përdorimit të përkohshëm të 

softuerit të pashkarkueshëm për 

organizimin e imazheve, videove dhe 

përmbajtjeve audio-vizuale duke përdorur 

etiketat e meta të dhënave;  sigurimi i 

përdorimit të përkohshëm të softuerit të 

pashkarkueshëm për krijimin, 

modifikimin, ngarkimin, shkarkimin, 

aksesin, shikimin, postimin, shfaqjen, 

etiketimin, blogimin, transmetimin, 

lidhjen, shënimin, shprehjen e ndjenjave, 

komentimin, ndërveprimin, futjen, 

transmetimin dhe ndarjen ose në ndonjë 

mënyrë tjetër ofrimin e mediave 

elektronike, imazheve, video, audio, 

përmbajtje audio-vizuale, të dhëna dhe 

informacione nëpërmjet Internetit dhe 

rrjeteve të komunikimit;  ofruesi i 

shërbimit të aplikacionit (ASP) që 

përmban softuer për të mundësuar ose 

lehtësuar krijimin, modifikimin, 

ngarkimin, shkarkimin, aksesin, shikimin, 

postimin, shfaqjen, etiketimin, blogimin, 

transmetimin, lidhjen, shënimin, duke 

treguar ndjenjën, komentimin, 

ndërveprimin me, futjen , transmetimin 

dhe ndarjen ose në ndonjë mënyrë tjetër 

ofrimin e mediave elektronike, imazheve, 

videove, përmbajtjeve audio, audio-

vizuale, të dhëna dhe informacione 

nëpërmjet Internetit dhe rrjeteve të 

komunikimit;  sigurimai i përdorimit të 

përkohshëm të softuerit të 

pashkarkueshëm për dërgimin dhe marrjen 

e mesazheve elektronike, sinjalizimeve, 

njoftimeve dhe përkujtuesve;  sigurimi i 

softuerit të ndërfaqes së programimit të 

aplikacionit (API) për përdorim në 

mesazhet elektronike dhe transmetimin e 

audios, videove, imazheve, tekstit, 

përmbajtjes dhe të dhënave;  sigurimi i 

përdorimit të përkohshëm të softuerit të 

pashkarkueshëm për mesazhe elektronike;  

sigurimi i përdorimit të përkohshëm të 

softuerit të pashkarkueshëm për të 

lehtësuar diskutimet ndërvepruese 

nëpërmjet rrjeteve të komunikimit;  

sigurimi i përdorimit të përkohshëm të 

softuerit të pashkarkueshëm për 

organizimin e ngjarjeve, kërkimin e 

ngjarjeve, kalendarimin dhe menaxhimin e 

ngjarjeve;  sigurimi i përdorimit të 

përkohshëm të softuerit të 

pashkarkueshëm për modifikimin e 

fotografive, imazheve dhe përmbajtjes 

audio, video dhe audio-video;  sigurimi i 

përdorimit të përkohshëm të softuerit 

kompjuterik të pashkarkueshëm për 

përdorim në marrjen dhe redaktimin e 

fotografive dhe regjistrimin dhe 

redaktimin e videove;  ofruesi i shërbimit 

të aplikacionit (ASP) që përmban softuer 

për të mundësuar ose lehtësuar marrjen 

dhe modifikimin e fotografisë dhe 

regjistrimi dhe redaktimi i videove;  

sigurimi i përdorimit të përkohshëm të 

softuerit të pashkarkueshëm për 

transmetimin e përmbajtjeve argëtuese 

multimediale;  sigurimi i përdorimit të 

përkohshëm të softuerit kompjuterik të 

pashkarkueshëm për të mundësuar 

transmetimin e imazheve, përmbajtjeve 

dhe të dhënave audio, audio vizuale dhe 

video;  shërbimet kompjuterike, 

përkatësisht, ofrimi i motorëve të kërkimit 

për marrjen e të dhënave nëpërmjet 

Internetit dhe rrjeteve të komunikimit;  

sigurimi i motorëve të kërkimit të 

mjediseve të rrjeteve online për të ofruar 

informacion nga indekset e kërkueshme 

dhe bazat e të dhënave të informacionit, 

duke përfshirë tekstin, dokumentet 

elektronike, bazat e të dhënave, grafikë, 

media elektronike, imazhe dhe përmbajtje 

audio vizuale, nëpërmjet Internetit dhe 
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rrjeteve të komunikimit;  shërbimet e 

ofruesit të shërbimit të aplikacionit (ASP), 

përkatësisht pritjen e aplikacioneve 

softuerike të të tjerëve;  sigurimi i 

përdorimit të përkohshëm të softuerit të 

pashkarkueshëm për ofrimin, lidhjen ose 

transmetimin e lajmeve ose 

informacioneve të ngjarjeve aktuale;  

sigurimi i përdorimit të përkohshëm të 

softuerit të pashkarkueshëm të tregtisë 

elektronike për t'i lejuar përdoruesit të 

kryejnë transaksione biznesi elektronike 

nëpërmjet Internetit dhe rrjeteve të 

komunikimit;  ofruesi i shërbimit të 

aplikacionit (ASP) që paraqet softuerin e 

ndërfaqes së programimit të aplikacionit 

(API) për të lejuar përdoruesit të kryejnë 

transaksione biznesi elektronike nëpërmjet 

Internetit dhe rrjeteve të komunikimit;  

zhvillim softueri si shërbim (SAAS) 

shërbime që paraqesin softuer për 

dërgimin dhe marrjen e mesazheve 

elektronike, njoftimeve dhe sinjalizimeve 

dhe për lehtësimin e transaksioneve 

elektronike të biznesit nëpërmjet Internetit 

dhe rrjeteve të komunikimit;  sigurimi i 

përdorimit të përkohshëm të softuerit të 

pashkarkueshëm për përdorim në 

dizajnimin, menaxhimin, matjen, 

analizimin, shpërndarjen dhe shërbimin e 

reklamave të të tjerëve;  ofruesi i shërbimit 

të aplikacionit (ASP) që paraqet softuerin 

e ndërfaqes së programimit të aplikacionit 

(API) për krijimin, menaxhimin, 

gjurmimin, raportimin dhe matjen e 

reklamave të të tjerëve;  sigurimi i softuerit 

të pashkarkueshëm për të lejuar blerësit 

dhe shitësit e reklamave në Internet të 

blejnë dhe shesin inventar reklamash;  

sigurimi i përdorimit të përkohshëm të 

softuerit të pashkarkueshëm për krijimin, 

ndarjen, shpërndarjen dhe postimin e 

reklamave;  sigurimi i përdorimit të 

përkohshëm të softuerit të 

pashkarkueshëm për krijimin dhe mbajtjen 

e një pranie në Internet për individë, grupe, 

kompani dhe marka;  sigurimi i përdorimit 

të përkohshëm të softuerit të 

pashkarkueshëm për reklamuesit për të 

komunikuar dhe ndërvepruar me 

komunitetet online;  sigurimi i përdorimit 

të përkohshëm të softuerit të 

pashkarkueshëm për kurimin e 

përmbajtjeve dhe reklamave të 

përcaktuara nga përdoruesit në Internet 

dhe krijimin e burimeve të mediave 

sociale;  dizajnimi dhe zhvillimi i softuerit 

të lojërave kompjuterike dhe softuerëve të 

lojërave video për përdorim me 

kompjuterë, sisteme programesh për lojëra 

video dhe rrjete kompjuterike;  zhvillimi i 

harduerit për përdorim në lidhje me lojërat 

multimediale elektronike dhe interaktive;  

sigurimi i përdorimit të përkohshëm të 

softuerit të pashkarkueshëm që u jep 

përdoruesve mundësinë për të ngarkuar, 

modifikuar dhe ndarë përmbajtjen e 

realitetit virtual, përmbajtjen e realitetit të 

shtuar, përmbajtjen e realitetit të përzier, 

informacionin, përvojat dhe të dhënat;  

pritja e përmbajtjes së realitetit virtual dhe 

realitetit të shtuar në Internet;  ofrimi i 

shërbimeve të vërtetimit të përdoruesve 

duke përdorur një hyrje të vetme dhe 

teknologji softuerike për transaksionet e 

tregtisë elektronike;  ofrimi i shërbimeve 

të vërtetimit të përdoruesve të transfertave 

elektronike të fondeve, transaksioneve me 

karta krediti dhe debiti dhe çeqe 

elektronike duke përdorur teknologjinë e 

hyrjes së vetme dhe softuerit;  sigurimi i 

një ndërfaqeje programimi aplikacioni 

(API) për të lejuar përdoruesit të kryejnë 

transaksione biznesi elektronike nëpërmjet 

Internetit;  sigurimi i përdorimit të 

përkohshëm të softuerit të 

pashkarkueshëm për përpunimin e 

pagesave elektronike;  shërbimet e 

platformës si shërbim (PAAS) që 

paraqesin softuer kompjuterik për të lejuar 

përdoruesit të kryejnë transaksione biznesi 

dhe tregtie elektronike;  sigurimi i aksesit 

të përkohshëm në softuer kompjuterik të 

pashkarkueshëm për ofrimin e hartave 



 

71 
 

elektronike;  ofruesi i shërbimit të 

aplikacionit (ASP) që përmban softuer për 

ofrimin e hartave elektronike;  sigurimi i 

përdorimit të përkohshëm të softuerit 

kompjuterik të pashkarkueshëm për 

kërkimin, përcaktimin dhe ndarjen e 

vendndodhjeve;  sigurimi i përdorimit të 

përkohshëm të softuerit të 

pashkarkueshëm për kërkimin dhe 

identifikimin e pikave të interesit lokal dhe 

të bazuar në vendndodhje, ngjarjeve, 

pikave referuese, mundësive të punësimit, 

argëtimit, ngjarjeve kulturore, blerjeve dhe 

ofertave;  sigurimi i përdorimit të 

përkohshëm të softuerit kompjuterik të 

pashkarkueshëm për të bërë rezervime dhe 

rezervime;  ofruesi i shërbimit të 

aplikacionit (ASP) që përmban softuer për 

të mundësuar ose lehtësuar bërjen e 

rezervimeve dhe rezervimeve;  sigurimi i 

përdorimit të përkohshëm të softuerit të 

pashkarkueshëm që u jep përdoruesve 

mundësinë për të postuar vlerësime, 

rishikime, referime dhe rekomandime në 

lidhje me bizneset, restorantet, ofruesit e 

shërbimeve, ngjarjet, shërbimet publike 

dhe agjencitë qeveritare;  sigurimi i 

përdorimit të përkohshëm të softuerit të 

pashkarkueshëm për ofrimin e një tregu 

virtual;  sigurimi i përdorimit të 

përkohshëm të softuerit kompjuterik të 

pashkarkueshëm për porositjen dhe/ose 

blerjen e mallrave dhe shërbimeve;  

ofruesi i shërbimit të aplikacionit (ASP) që 

përmban softuer për të mundësuar ose 

lehtësuar porositjen dhe/ose blerjen e 

mallrave dhe shërbimeve; sigurimi 

perdorimit të përkohshëm të softuerit të 

pashkarkueshëm për kërkimin dhe 

identifikimin e mundësive të punësimit;  

sigurimi i përdorimit të përkohshëm të 

softuerit të pashkarkueshëm për 

identifikimin dhe lejimin e përdoruesve të 

kontaktojnë përfaqësuesit e qeverisë;  

sigurimi i përdorimit të përkohshëm të 

softuerit të pashkarkueshëm për lehtësimin 

e ndërveprimit dhe komunikimit ndërmjet 

njerëzve dhe platformave të AI 

(inteligjencës artificiale);  ofruesi i 

shërbimit të aplikacionit (ASP) që 

përmban softuer për të mundësuar ose 

lehtësuar ndërveprimin dhe komunikimin 

midis njerëzve dhe platformave të AI 

(inteligjencës artificiale);  dizajnimi i 

efekteve të realitetit të shtuar dhe realitetit 

virtual për përdorim në modifikimin e 

fotografive, imazheve, videove dhe 

përmbajtjeve audio-vizuale;  sigurimi i 

softuerit të asistentit personal të 

pashkarkueshëm në Internet;  sigurimi i 

softuerit të asistentit social të 

pashkarkueshëm;  sigurimi i përdorimit të 

përkohshëm të softuerit kompjuterik të 

pashkarkueshëm për përdorim në 

lehtësimin e thirrjeve zanore përmes 

protokollit të Internetit (VOIP), thirrjeve 

telefonike, video thirrjeve, mesazheve me 

tekst, mesazheve elektronike, mesazheve 

të çastit dhe shërbimeve të rrjeteve sociale 

në Internet;  shërbimet e ofruesit të 

shërbimit të aplikacionit (ASP) që 

paraqesin softuer për të mundësuar ose 

lehtësuar thirrjet me protokollin e 

Internetit (VOIP), telefonatat, 

videothirrjet, mesazhet me tekst, mesazhet 

elektronike, mesazhet e çastit dhe 

shërbimet e rrjeteve sociale në Internet;  

sigurimi i një faqe Interneti që përmban 

informacion në fushën e teknologjisë dhe 

zhvillimit të softuerit nëpërmjet Internetit 

dhe rrjeteve të komunikimit;  projektimi 

dhe zhvillimi i harduerit dhe softuerit të 

realitetit virtual dhe realitetit të shtuar dhe 

realitetit të përzier;  projektimi dhe 

zhvillimi i harduerit dhe softuerit të 

lojërave video;  zhvillimi i softuerit;  

zhvillimi i softuerit multimedial 

interaktiv;  mirëmbajtja dhe riparimi i 

programeve kompjuterike;  shërbimet 

kompjuterike, përkatësisht, shërbimet e 

ofruesit të pritjes në renë kompjuterike;  

sigurimi i përdorimit të përkohshëm të 

softuerit kompjuterik cloud të 

pashkarkueshëm në Internet për përdorim 
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në ruajtjen elektronike të të dhënave;  

sigurimi i përdorimit të përkohshëm të 

softuerit kompjuterik cloud të 

pashkarkueshëm në Internet për 

aplikacione dhe mjedise virtuale, të 

realitetit të shtuar;  shërbimet e ndarjes së 

skedarëve, domethënë, sigurimi i 

përdorimit të përkohshëm të teknologjisë 

së pashkarkueshme që u mundëson 

përdoruesve të ngarkojnë dhe shkarkojnë 

skedarë elektronikë;  ofruesi i shërbimit të 

aplikacionit, domethënë, ofrimi, mbajtja, 

administrimi, zhvillimi dhe mirëmbajtja e 

aplikacioneve, softuerëve, faqeve të 

Internetit dhe bazave të të dhënave në 

fushat e komunikimit me valë, aksesit të 

informacionit celular dhe menaxhimit të të 

dhënave në distancë për shpërndarjen pa 

tel të përmbajtjes në kompjuterë dore, 

laptopë dhe pajisje elektronike të 

lëvizshme;  shërbimet kompjuterike, 

përkatësisht, ofrimi i menaxhimit në 

distancë të pajisjeve nëpërmjet rrjeteve 

kompjuterike, rrjeteve pa tela ose 

Internetit;  shërbimet e enkriptimit të të 

dhënave;  transmetimi elektronik i koduar 

dhe shpërndarja e të dhënave të 

rikuperuara;  sigurimi i përdorimit të 

përkohshëm të softuerit dhe aplikacioneve 

të pashkarkueshme në Internet për 

menaxhimin e marrëdhënieve me klientët 

(CRM);  ofruesi i shërbimit të aplikacionit 

(ASP) që përmban softuer për 

menaxhimin e marrëdhënieve me klientët 

(CRM);  shërbimet kompjuterike, në 

veçanti, ofruesi i shërbimit të aplikacionit 

që paraqet softuerin e ndërfaqes së 

programimit të aplikacionit (API) për 

menaxhimin e marrëdhënieve me klientët 

(CRM);  sigurimi i përdorimit të 

përkohshëm të softuerit të 

pashkarkueshëm për lehtësimin dhe 

organizimin e mbledhjes së fondeve dhe 

shpërndarjen e donacioneve për mbledhjen 

e fondeve;  sigurimi i përdorimit të 

përkohshëm të softuerit të 

pashkarkueshëm për shërbimet e 

mbledhjes së fondeve bamirëse në Internet 

dhe shërbimet e dhurimit;  shërbimet 

shkencore dhe teknologjike dhe kërkimi 

dhe dizajni në lidhje me to;  shërbimet e 

analizës dhe kërkimit industrial;  dizajn, 

zhvillim, instalim dhe mirëmbajtje e 

harduerit dhe softuerit kompjuterik;  

shërbime kërkimore dhe konsulencë në 

fushën e teknologjisë së informacionit dhe 

telekomunikacionit;  projektimi i 

aparateve dhe pajisjeve të 

telekomunikacionit;  shërbime konsulence 

në fushën e projektimit, përzgjedhjes, 

implementimit dhe përdorimit të 

sistemeve kompjuterike harduerike dhe 

softuerike për të tjerët;  sigurimi i 

platformës softuerike në Internet me 

teknologji që u mundëson përdoruesve 

online të kryejnë pagesa dhe të 

transferojnë fonde;  sigurimi i platformës 

softuerike në Internet me teknologji që u 

mundëson përdoruesve online të bëjnë 

pagesa dhe transferta fondesh nëpër 

uebsajte të shumta dhe aplikacione 

celulare;  shërbimet kompjuterike, 

domethënë, ofrues i shërbimeve të 

aplikacionit që paraqet softuerin e 

ndërfaqes së programimit të aplikacionit 

(API) për të lejuar përdoruesit të kryejnë 

transaksione të tregtisë elektronike 

nëpërmjet Internetit dhe rrjeteve të 

komunikimit;  softueri si shërbim (SAAS) 

shërbime që përmbajnë softuer për 

lehtësimin e transaksioneve të tregtisë 

elektronike nëpërmjet Internetit dhe 

rrjeteve të komunikimit;  ofruesi i 

shërbimit të aplikacionit që paraqet një 

softuer të ndërfaqes së programimit të 

aplikacionit (API) për të lejuar përdoruesit 

të kryejnë transaksione të tregtisë 

elektronike nëpërmjet Internetit dhe 

rrjeteve të komunikimit;  sigurimi i 

përdorimit të përkohshëm të softuerit të 

pashkarkueshëm për konvertimin e gjuhës 

natyrore në komanda të ekzekutueshme 

nga makineri;  analizimi dhe vlerësimi i 

përmbajtjes së mediave sociale;  zhvillimi 
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i standardeve për përmbajtjen e mediave 

sociale të palëve të treta;  kryerja e 

procedurave në lidhje me standardet për 

përmbajtjen e mediave sociale të palëve të 

treta; moderimi dhe mbikëqyrja 

epermbajtjes;  publikimi në ueb, 

përkatësisht publikimi i vendimeve në 

lidhje me përmbajtjen e mediave sociale të 

palëve të treta;  sigurimi i përdorimit të 

përkohshëm të softuerit kompjuterik të 

pashkarkueshëm në natyrën e një motori 

pyetësor;  sigurimi i përdorimit të 

përkohshëm të softuerit kompjuterik të 

pashkarkueshëm për përdorim në kryerjen 

e pyetjeve në sasi të mëdha të dhënash;  

sigurimi i përdorimit të përkohshëm të 

softuerit kompjuterik të pashkarkueshëm 

në natyrën e një motori pyetësor që 

funksionon përmes mjeteve të 

inteligjencës së biznesit (BI);  sigurimi i 

përdorimit të përkohshëm të softuerit të 

inteligjencës artificiale të pashkarkueshme 

në Internet për lehtësimin e softuerit të 

mësimit të makinerive;  ofruesi i shërbimit 

të aplikacionit (ASP) që përmban softuer 

për të mundësuar ose lehtësuar softuerin e 

mësimit të makinerive;  sigurimi i 

përdorimit të përkohshëm të softuerit 

online të pashkarkueshëm për mësimin e 

makinerive;  sigurimi i përdorimit të 

përkohshëm të mjeteve softuerike të 

pashkarkueshme në Internet për zhvillimin 

e softuerit;  sigurimi i përdorimit të 

përkohshëm të softuerit online të 

pashkarkueshëm për ndërtimin e 

ndërfaqeve të përdoruesit;  ofruesi i 

shërbimit të aplikacionit (ASP) që 

përmban softuer për të mundësuar ose 

lehtësuar softuerin e ndërtimit të ndërfaqes 

së përdoruesit;  ruajtja elektronike e të 

dhënave;  ruajtja elektronike e fotografive;  

shërbimet interaktive të pritjes që lejojnë 

përdoruesit të publikojnë dhe ndajnë 

përmbajtjen dhe imazhet e tyre në Internet;  

ofrimi i softuerit on-line të 

pashkarkueshëm për menaxhimin e bazës 

së të dhënave;  shërbimet e rrjeteve 

kompjuterike;  sigurimi i përdorimit të 

përkohshëm të softuerit të 

pashkarkueshëm për sondazhin e 

opinionit;  sigurimi i softuerit që lejon 

përdoruesit të postojnë pyetje me opsione 

përgjigjeje;  platforma si shërbim (PAAS) 

shërbime që paraqesin teknologji që lejon 

bizneset, organizatat dhe individët të 

krijojnë dhe menaxhojnë praninë e tyre në 

Internet dhe të komunikojnë me 

përdoruesit online informacione dhe 

mesazhe në lidhje me aktivitetet, produktet 

dhe shërbimet e tyre dhe të angazhohen në 

biznes dhe rrjete sociale;  sigurimi i 

përdorimit të përkohshëm të softuerit të 

pashkarkueshëm me teknologji që i lejon 

përdoruesit të menaxhojnë llogaritë e tyre 

të rrjetit të biznesit;  sigurimi i përdorimit 

të përkohshëm të softuerit të 

pashkarkueshëm për softuerin e komandës 

dhe njohjes zanore, softuerin e konvertimit 

të fjalës në tekst, aplikacionet softuerike të 

aktivizuara me zë për menaxhimin e 

informacionit personal;  platforma si 

shërbim (PAAS) që përmban platforma 

softuerike kompjuterike për softuerët e 

asistentëve personalë;  platforma si 

shërbim (PAAS) që përmban platforma 

softuerike kompjuterike për 

automatizimin e shtëpisë dhe softuerin për 

integrimin e pajisjeve shtëpiake;  

platforma si shërbim (PAAS) që paraqet 

platforma softuerike kompjuterike për 

softuerin e komunikimit pa tel për 

transmetimin e zërit, audio, video dhe të 

dhënave;  softueri si shërbim (SAAS) që 

përmban softuer kompjuterik për 

menaxhimin e informacionit personal;  

sigurimi i përdorimit të përkohshëm të 

softuerit të pashkarkueshëm për aksesin, 

monitorimin, gjurmimin, kërkimin, 

ruajtjen dhe ndarjen e informacionit mbi 

tema me interes të përgjithshëm;  softueri 

si shërbim (SAAS) që përmban softuer 

kompjuterik për përdorim për të lidhur dhe 

kontrolluar pajisjet elektronike të 

Internetit të gjërave (iot);  softueri si 
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shërbim (SAAS) që paraqet softuer 

kompjuterik për t'u përdorur nga të tjerët 

për zhvillimin e softuerit për të 

menaxhuar, lidhur dhe operuar pajisjet 

elektronike të Internetit të gjërave (iot);  

softueri si shërbim (SAAS) që përmban 

softuer kompjuterik për përdorim si një 

ndërfaqe programimi aplikacioni (API);  

dizajnimi, zhvillimi dhe mirëmbajtja e 

softuerit kompjuterik të pronarit për të 

tjerët në fushën e gjuhës natyrore, të 

folurit, gjuhës dhe njohjes së zërit, duke 

përjashtuar post-prodhimin e regjistrimeve 

të figurës dhe zërit;  mbështetje teknike 

dhe shërbime konsultimi për zhvillimin e 

aplikacioneve;  shërbimet e informacionit, 

këshillimit dhe konsulencës në lidhje me 

softuerin e komandës dhe njohjes zanore, 

softuerin e konvertimit të fjalës në tekst 

dhe aplikacionet softuerike të aktivizuara 

me zë, automatizimin e shtëpisë dhe 

softuerin e Internetit të gjërave;  sigurimi i 

informacionit, lajmeve dhe komenteve në 

fushën e shkencës dhe teknologjisë, 

dekorimin e shtëpive, motin, dhe dizajnin 

grafik, të brendshëm, produktin dhe 

modën;  shërbimet teknologjike, 

përkatësisht, shërbimet e ruajtjes së të 

dhënave;  ofruesi i shërbimit të 

aplikacionit (asp), përkatësisht, mbajtja e 

aplikacioneve softuerike kompjuterike 

përmes Internetit të të tjerëve;  shërbime 

konsulence në lidhje me programimin e 

menaxhimit të aplikacioneve 

multimediale, programimit kompjuterik, 

harduerit, softuerit dhe dizajnit dhe 

specifikimit të sistemit kompjuterik;  

shërbimet e softuerit si shërbim (SAAS), 

përkatësisht, pritja e softuerit për përdorim 

nga të tjerët për përdorim duke ofruar një 

bazë të dhënash në Internet që përmban një 

gamë të gjerë informacionesh me interes të 

përgjithshëm nëpërmjet Internetit;  

sigurimi i përdorimit të përkohshëm të 

softuerit të pajisjeve celulare të 

pashkarkueshme on-line për përmirësimin 

e aksesit celular në Internet nëpërmjet 

kompjuterëve, kompjuterëve celularë dhe 

pajisjeve të komunikimit celular;  

mbështetje teknike, përkatësisht, zgjidhja 

e problemeve të problemeve të harduerit 

dhe softuerit kompjuterik dhe problemeve 

të harduerit dhe softuerit të kompjuterit 

celular dhe pajisjeve të komunikimit 

celular;  konsultimet dhe dizajni i harduerit 

dhe softuerit për kompjuter, kompjuter 

celular dhe pajisje të komunikimit celular;  

sigurimi i përdorimit të përkohshëm të 

softuerit kompjuterik të pashkarkueshëm 

që ju mundëson shërben për të hyrë dhe 

shkarkuar softuer kompjuterik;  sigurimi i 

përdorimit të përkohshëm të softuerëve 

dhe aplikacioneve të pashkarkueshme on-

line për qasje në skedarë audio dhe video, 

lojëra, rrjete sociale, skedarë teksti dhe 

skedarë multimedialë;  ofruesi i shërbimit 

të aplikacionit (ASP) që paraqet softuerin 

e ndërfaqes së programimit të aplikacionit 

(API) për transmetimin, ruajtjen dhe 

ndarjen e 

lojërave video, përmbajtjes, të dhënave 

dhe informacionit;  zhvillimi i softuerit 

kompjuterik në fushën e aplikacioneve 

celulare;  ofrimi i shërbimeve mbështetëse 

teknike, përkatësisht, zgjidhjen e 

problemeve të softuerit kompjuterik në 

lidhje me përdorimin e pajisjeve të 

komunikimit;  shërbime kompjuterike;  

shërbimet e IT-së;  shërbimet e ofruesit të 

shërbimit të aplikacionit (ASP), 

përkatësisht pritjen e aplikacioneve 

kompjuterike të të tjerëve;  shërbimet e 

ofruesit të shërbimit të aplikacionit (ASP), 

që paraqesin softuer të tregtisë elektronike 

për përdorim si një portë pagese që 

autorizon përpunimin e kartave të kreditit 

ose pagesat direkte për tregtarët;  

shërbimet e ofruesit të shërbimit të 

aplikacionit (ASP), konkretisht, ofrimi, 

hostimi, administrimi, zhvillimi dhe 

mirëmbajtja e aplikacioneve, softuerëve, 

faqeve të Internetit dhe bazave të të 

dhënave në fushat e teknologjisë së 

informacionit, blockchain, monedhës 
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virtuale, monedhës dixhitale, 

kriptomonedhës dhe aktiveve dixhitale;  

shërbimet e ofruesit të shërbimit të 

aplikacionit (ASP) që paraqesin softuer 

për përdorim në monedhën virtuale, 

monedhën dixhitale, kriptovalutat dhe 

shkëmbimin dhe transaksionet e aseteve 

dixhitale;  ofruesi i shërbimit të 

aplikacionit (ASP) që përmban softuer për 

të mundësuar ose lehtësuar krijimin, 

modifikimin, ngarkimin, shkarkimin, 

aksesin, shikimin, postimin, shfaqjen, 

komentimin, futjen, transmetimin dhe 

ndarjen ose dhënien e mediave elektronike 

ose informacionit nëpërmjet Internetit dhe 

komunikimit rrjete;  shërbimet e ofruesit të 

shërbimit të aplikacionit që paraqesin 

softuer të ndërfaqes së programimit të 

aplikacionit (API) për të lejuar përdoruesit 

të kryejnë transaksione elektronike biznesi 

nëpërmjet një rrjeti kompjuterik global; 

Ofruesi i shërbimit të aplikacionit (ASP) 

që përmban softuer për të mundësuar ose 

lehtësuar blerjen e mallrave dhe 

shërbimeve;  shërbimet e softuerit si 

shërbim (SAAS);  shërbimet e platformës 

si shërbim (PAAS);  sigurimi i përdorimit 

të përkohshëm të softuerit kompjuterik 

cloud të pashkarkueshëm;  ofrimi i 

teknologjisë së regjistrit të shpërndarë;  

sigurimi i përdorimit të përkohshëm të 

softuerit të pashkarkueshëm, i cili lehtëson 

aftësinë e përdoruesve për të parë, 

analizuar, regjistruar, ruajtur, monitoruar, 

menaxhuar, tregtuar dhe shkëmbyer 

monedhën dixhitale, monedhën virtuale, 

kriptomonedhën, asetet dixhitale dhe 

blockchain, asetet e dixhitalizuara, 

argumentet dixhitale, kripto. argumentet 

dhe tokenat e shërbimeve;  sigurimi i 

përdorimit të përkohshëm të softuerit të 

pashkarkueshëm për dërgimin, marrjen, 

pranimin, blerjen, shitjen, ruajtjen, 

transmetimin, tregtimin dhe shkëmbimin e 

monedhës dixhitale, monedhës virtuale, 

kriptomonedhës, aseteve dixhitale dhe 

blockchain, aseteve të dixhitalizuara, 

argumenteve dixhitale, kodeve kripto dhe 

argumenteve të shërbimeve;  sigurimi i 

përdorimit të përkohshëm të softuerit të 

pashkarkueshëm për zbatimin dhe 

regjistrimin e transaksioneve financiare, 

për krijimin e llogarive dhe mbajtjen dhe 

menaxhimin e informacionit rreth 

transaksioneve financiare në librat e 

shpërndarë publik dhe rrjetet e pagesave 

peer-to-peer;  sigurimi i përdorimit të 

përkohshëm të softuerit të 

pashkarkueshëm për përpunimin e 

pagesave elektronike dhe për transferimin 

e fondeve tek dhe nga të tjerët;  ofrimi i 

softuerit të platformës financiare 

elektronike;  sigurimi i softuerit për 

përdorim si një ndërfaqe programimi 

aplikacioni (API) për zhvillimin, testimin 

dhe integrimin e aplikacioneve të softuerit 

blockchain;  sigurimi i përdorimit të 

përkohshëm të softuerit të 

pashkarkueshëm për transferimet e 

monedhës dixhitale, monedhës virtuale, 

kriptomonedhës, aseteve dixhitale dhe 

blockchain, aseteve të dixhitalizuara, 

tokenave dixhitale, kripto tokenave dhe 

tokenave të shërbimeve ndërmjet palëve;  

sigurimi i përdorimit të përkohshëm të 

softuerit të pashkarkueshëm për përdorim 

në tregtimin financiar;  sigurimi i 

përdorimit të përkohshëm të softuerit të 

pashkarkueshëm për përdorim në 

shkëmbimin financiar;  sigurimi i 

përdorimit të përkohshëm të softuerit të 

pashkarkueshëm për përdorim në aksesin 

e informacionit financiar dhe të dhënave 

dhe tendencave të tregut;  sigurimi i 

përdorimit të përkohshëm të softuerit të 

pashkarkueshëm për menaxhimin e 

sigurisë kriptografike të transmetimeve 

elektronike nëpër rrjetet kompjuterike;  

sigurimi i përdorimit të përkohshëm të 

softuerit të pashkarkueshëm për përdorim 

me monedhë virtuale;  sigurimi i softuerit 

për përdorim me monedhën dixhitale;  

sigurimi i softuerit për përdorim me 

kriptovaluta;  sigurimi i përdorimit të 
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përkohshëm të softuerit të 

pashkarkueshëm për përdorim me 

portofolin e monedhës dixhitale dhe 

shërbimet e ruajtjes;  sigurimi i softuerit 

për t'u përdorur si një portofol 

kriptovalutash;  sigurimi i softuerit për 

përdorim si portofol elektronik;  sigurimi i 

softuerit për përdorim si portofol dixhital;  

shërbimet e ruajtjes elektronike të të 

dhënave;  sigurimi i përdorimit të 

përkohshëm të softuerit të 

pashkarkueshëm për transferimin 

elektronik të fondeve;  sigurimi i 

përdorimit të përkohshëm të softuerit të 

pashkarkueshëm për konvertimin e 

monedhës;  sigurimi i përdorimit të 

përkohshëm të softuerit të 

pashkarkueshëm për mbledhjen dhe 

shpërndarjen e të dhënave;  sigurimi i 

përdorimit të përkohshëm të softuerit të 

pashkarkueshëm për transaksionet e 

pagesave;  sigurimi i përdorimit të 

përkohshëm të softuerit të 

pashkarkueshëm për lidhjen e 

kompjuterëve me bazat e të dhënave locale 

dhe rrjetet globale kompjuterike;  sigurimi 

i përdorimit të përkohshëm të softuerit të 

pashkarkueshëm për krijimin e bazave të 

të dhënave të kërkueshme të informacionit 

dhe të dhënave;  sigurimi i përdorimit të 

përkohshëm të softuerit të 

pashkarkueshëm për menaxhimin dhe 

vërtetimin e transaksioneve të monedhës 

dixhitale, monedhës virtuale, 

kriptomonedhës, aktivit dixhital, aktivit 

blockchain, aktivit të dixhitalizuar, tokenit 

dixhital, kriptotokenit dhe tokenit të 

shërbimeve;  sigurimi i përdorimit të 

përkohshëm të softuerit të 

pashkarkueshëm për krijimin dhe 

menaxhimin e kontratave inteligjente;  

sigurimi i përdorimit të përkohshëm të 

softuerit të pashkarkueshëm për 

menaxhimin e transaksioneve të pagesave 

dhe shkëmbimeve;  sigurimi i përdorimit 

të përkohshëm të softuerit të 

pashkarkueshëm për shkëmbimin 

elektronik të monedhës për monedhën 

dixhitale, monedhën virtuale, 

kriptovalutën, asetet dixhitale dhe 

blockchain, asetet e dixhitalizuara, tokenat 

dixhitale, kripto tokenat dhe tokenat e 

shërbimeve;  sigurimi i përdorimit të 

përkohshëm të softuerit të 

pashkarkueshëm për përdorim për të 

mundësuar transferimin elektronik të 

fondeve për dhe nga të tjerët;  sigurimi i 

përdorimit të përkohshëm të softuerit të 

pashkarkueshëm për krijimin e një 

monedhe dixhitale të decentralizuar dhe 

me burim të hapur për përdorim në 

transaksionet e bazuara në blockchain;  

sigurimi i përdorimit të përkohshëm të 

softuerit të pashkarkueshëm për krijimin e 

një monedhe virtuale të decentralizuar dhe 

me burim të hapur për përdorim në 

transaksionet e bazuara në blockchain;  

sigurimi i përdorimit të përkohshëm të 

softuerit të pashkarkueshëm për krijimin e 

një kriptomonedhe të decentralizuar dhe 

me burim të hapur për përdorim në 

transaksionet e bazuara në blockchain;  

sigurimi i përdorimit të përkohshëm të 

softuerit të pashkarkueshëm për 

enkriptimin dhe mundëson transmetimin e 

sigurt të informacionit dixhital përmes 

Internetit, si dhe mbi mënyra të tjera 

komunikimi ndërmjet pajisjeve 

kompjuterike;  softuer per platformat e 

bazes së shpërndarë te te dhenave;  

sigurimi i përdorimit të përkohshëm të 

softuerit të pashkarkueshëm për 

transferimin elektronik të fondeve dhe 

konvertimin e monedhës;  ofrimi i një 

portali në Internet që përmban blogje dhe 

botime të pashkarkueshme në natyrën e 

artikujve, kolonave dhe udhëzuesve 

informues në fushat e monedhave virtuale, 

aseteve dixhitale dhe blockchain dhe 

tendencave të tregut dhe tregtimit;  

platforma si shërbim (PAAS) që paraqet 

platforma softuerike kompjuterike për 

shitjen dhe blerjen e monedhës dixhitale, 

monedhës virtuale, kriptomonedhës, 
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aseteve dixhitale dhe blockchain, aseteve 

të dixhitalizuara, tokenave dixhitale, 

kripto-tokeneve dhe tokenave të 

shërbimeve;  softueri si shërbim (SAAS) 

që paraqet platforma softuerike 

kompjuterike për shitjen dhe blerjen e 

monedhës dixhitale, monedhës virtuale, 

kriptomonedhës, aseteve dixhitale dhe 

blockchain, aseteve të dixhitalizuara, 

tokenave dixhitale, kripto-tokeneve dhe 

tokenave të shërbimeve;  shërbimet 

kompjuterike, konkretisht, krijimi i një 

mjedisi virtual në Internet për shitjen dhe 

blerjen e monedhës dixhitale, monedhës 

virtuale, kriptomonedhës, aseteve 

dixhitale dhe blockchain, aktiveve të 

dixhitalizuara, tokenave dixhitale, kripto 

tokeneve dhe tokenave të shërbimeve;  

platforma si shërbim (PAAS) që paraqet 

platforma softuerike kompjuterike për 

menaxhimin e sistemeve kompjuterike të 

ruajtjes së shpërndarë me zinxhir dhe të 

drejtuar nga token;  softueri si shërbim 

(SAAS) që paraqet platforma softuerike 

kompjuterike për menaxhimin e sistemeve 

kompjuterike të ruajtjes së shpërndarë në 

zinxhir dhe me token;  shërbimet 

kompjuterike, domethënë, ofrimi i 

shërbimeve të sigurta, private të ruajtjes së 

kodit në renë kompjuterike; Shërbimet 

kompjuterike, përkatësisht, ofrimi i 

platformës së ruajtjes së reve të 

decentralizuar me burim të hapur;  

shërbimet e kriptimit të të dhënave që 

paraqesin teknologjinë e softuerit 

blockchain dhe protokollet peer-to-peer 

për të ofruar ruajtje të sigurt, private dhe të 

koduar në renë kompjuterike;  sigurimi i 

përdorimit të përkohshëm të softuerit të 

pashkarkueshëm për t'u përdorur si një 

portofol kriptovalutash;  minierat e të 

dhënave;  sigurimi i përdorimit të 

përkohshëm të softuerit të 

pashkarkueshëm për përdorim me 

teknologjinë blockchain;  shërbimet e 

softuerit si shërbim (SAAS) që paraqesin 

softuer për pastrimin, shpërndarjen, 

pajtueshmërinë, regjistrimin dhe shlyerjen 

e tregtimit në lidhje me monedhën 

dixhitale, monedhën virtuale, 

kriptovalutën, asetet dixhitale dhe 

blockchain, asetet e dixhitalizuara, tokenat 

dixhitalë, tokenat e kriptove dhe tokenat e 

shërbimeve;  shërbimet e platformës si 

shërbim (PAAS) që paraqesin softuer për 

pastrimin, shpërndarjen, pajtueshmërinë, 

regjistrimin dhe shlyerjen e tregtimit në 

lidhje me monedhën dixhitale, monedhën 

virtuale, kriptovalutën, asetet dixhitale dhe 

blockchain, asetet e dixhitalizuara, tokenat 

dixhitalë, tokenat e kriptove dhe tokenat e 

shërbimeve;  platforma si shërbim (PAAS) 

që paraqet platforma softuerike për 

lehtësimin e transaksioneve dhe pagesave 

duke përdorur monedhën dixhitale, 

monedhën virtuale, kriptomonedhën, 

asetet dixhitale dhe blockchain, asetet e 

dixhitalizuara, argumentet dixhitale, 

kriptoshonjtë dhe tokenat e shërbimeve që 

lejojnë përdoruesit të blejnë dhe shesin 

produkte dhe shërbimet për të tjerët;  

softueri si shërbim (SAAS) që paraqet 

platforma softuerike për lehtësimin e 

transaksioneve dhe pagesave duke 

përdorur monedhën dixhitale, monedhën 

virtuale, kriptomonedhën, asetet dixhitale 

dhe blockchain, asetet e dixhitalizuara, 

argumentet dixhitale, kripto argumentet 

dhe tokenat e shërbimeve që lejojnë 

përdoruesit të blejnë dhe shesin produkte 

dhe shërbimet për të tjerët;  platformat 

softuerike të bazuara në Blockchain dhe 

platformat e programeve kompjuterike të 

shpërndara për auditimin dhe verifikimin e 

informacionit dixhital dhe kodet; 

Dizajnimi, zhvillimi dhe zbatimi i softuerit 

të auditimit dhe sigurisë për platformat e 

bazuara në blockchain; Sigurimi i 

përdorimit të përkohshëm të softuerit të 

pashkarkueshëm për përdorim në 

lehtësimin e transaksioneve të sigurta;  

sigurimi i përdorimit të përkohshëm të 

softuerit të pashkarkueshëm për auditimin 

e monedhës dixhitale, monedhës virtuale, 
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kriptomonedhës, aseteve dixhitale dhe 

blockchain, aseteve të dixhitalizuara, 

tokeneve dixhitale, kripto-tokeneve dhe 

tokenave të shërbimeve; Dizajnimi, 

zhvillimi dhe implementimi i softuerit për 

platformat e shpërndara kompjuterike;  

projektimi, zhvillimi dhe zbatimi i 

softuerit për blockchain;  dizajnimi, 

zhvillimi dhe zbatimi i softuerit për 

monedhën dixhitale, monedhën virtuale, 

kriptovalutën, asetin dixhital dhe 

blockchain, asetin e dixhitalizuar, tokenin 

dixhital, kriptotokenin dhe kuletat e 

tokenave të shërbimeve;  dizajnimi, 

zhvillimi dhe zbatimi i softuerit për 

shërbimet e verifikimit të palëve të treta 

për transaksionet e monedhës dixhitale, 

duke përfshirë por pa u kufizuar në 

transaksione që përfshijnë monedhën 

bitcoin;  sigurimi i përdorimit të 

përkohshëm të softuerit të 

pashkarkueshëm për përdoruesit për të 

blerë dhe shitur produkte duke përdorur 

monedhën dixhitale, monedhën virtuale, 

kriptovalutën, asetet dixhitale dhe 

blockchain, asetet e dixhitalizuara, tokenat 

dixhitale, kripto-tokenët dhe tokenat e 

shërbimeve;  sigurimi i përdorimit të 

përkohshëm të softuerit të 

pashkarkueshëm për përdorim në aksesin, 

leximin, gjurmimin dhe përdorimin e 

teknologjisë blockchain;  shërbimet e 

konsulencës teknike në lidhje me 

monedhën dixhitale, monedhën virtuale, 

kriptomonedhën, aktivet dixhitale dhe 

blockchain, aktivet e dixhitalizuara, 

tokenin dixhital, kriptotokenin dhe 

transaksionet e tokenave të shërbimeve;  

platforma si shërbim (PAAS) që paraqet 

platforma softuerike kompjuterike për 

zhvillimin, vendosjen dhe menaxhimin e 

sistemeve kompjuterike dhe 

aplikacioneve;  softueri si shërbim 

(SAAS) që paraqet platforma softuerike 

kompjuterike për zhvillimin, vendosjen 

dhe menaxhimin e sistemit dhe 

aplikacioneve kompjuterike;  sigurimi i 

përdorimit të përkohshëm të softuerit të 

pashkarkueshëm që u mundëson 

përdoruesve të zhvillojnë, ndërtojnë dhe 

ekzekutojnë aplikacione të shpërndara 

përmes një platforme të rrjetit të pagesave 

dhe kontratës inteligjente peer-to-peer me 

burim të hapur; Sigurimi i përdorimit të 

përkohshëm të softuerit të vërtetimit të 

pashkarkueshëm për kontrollin e aksesit 

dhe komunikimit me kompjuterë dhe rrjete 

kompjuterike;  sigurimi i përdorimit të 

përkohshëm të softuerit të 

pashkarkueshëm për përdorim në 

shkëmbimin e artikujve virtualë;  ofrimi i 

një shkëmbimi dixhital;  sigurimi i 

përdorimit të përkohshëm të softuerit të 

pashkarkueshëm për përdorim në 

emetimin e monedhës dixhitale, monedhës 

virtuale, kriptomonedhës, aseteve 

dixhitale dhe blockchain, të dixhitalizuara 

si;  ofruesi i shërbimit të aplikacionit 

(ASP);  ofruesi i shërbimit të aplikacionit 

(ASP) që paraqet softuerin e ndërfaqes së 

programimit të aplikacionit (API) i cili 

lehtëson shërbimet online për rrjetet 

sociale, zhvillimin e aplikacioneve 

softuerike;  ofruesi i shërbimit të 

aplikacionit (ASP) që paraqet softuer të 

vetëdijshëm për vendndodhjen për 

kërkimin, përcaktimin dhe ndarjen e 

vendndodhjes së mallrave, shërbimeve 

dhe ngjarjeve me interes;  ofruesi i 

shërbimit të aplikacionit (ASP) që 

përmban softuer për shërbimet e hartës;  

ofruesi i shërbimit të aplikacionit (ASP) që 

përmban softuer për rrjetet sociale, 

menaxhimin e përmbajtjes së rrjeteve 

sociale, krijimin e një komuniteti virtual 

dhe transmetimin e imazheve, 

përmbajtjeve audio-vizuale dhe video, 

fotografi, video, të dhëna, tekst, mesazhe, 

reklama, komunikime reklamuese në 

media dhe informacion;  ofruesi i 

shërbimit të aplikacionit (ASP) që paraqet 

softuer për përdorim në blerjen, shitjen, 

dizajnimin, menaxhimin, gjurmimin, 

vlerësimin, optimizimin, synimin, 



 

79 
 

analizimin, shpërndarjen dhe raportimin e 

reklamave dhe marketingut në Internet; 

Ofruesi i shërbimit të aplikacionit (ASP) 

që përmban softuer për të mundësuar ose 

lehtësuar ndarjen dhe shfaqjen e 

vendndodhjes së një përdoruesi, 

planifikimin e aktiviteteve me përdoruesit 

e tjerë dhe dhënien e rekomandimeve; 

Ofruesi i shërbimit të aplikacionit (ASP) 

që përmban softuer për të mundësuar ose 

lehtësuar hartën sociale dhe të 

destinacionit; Ofruesi i shërbimit të 

aplikacionit (ASP) që përmban softuer për 

të mundësuar ose lehtësuar ndërveprimin 

dhe komunikimin midis njerëzve dhe 

platformave të AI (inteligjencës 

artificiale), domethënë, robotëve, 

agjentëve virtualë dhe asistentëve virtualë; 

Shërbimet e ofruesit të shërbimit të 

aplikacionit (ASP); Shërbimet e ofruesit të 

shërbimit të aplikacionit (ASP) që 

paraqesin softuer për kontrollin, 

integrimin, funksionimin, lidhjen dhe 

menaxhimin e pajisjeve të informacionit të 

kontrolluar me zë, konkretisht, pajisjet 

elektronike të konsumit inteligjent të 

lidhura me renë (cloud) kompjuterike dhe 

të kontrolluara me zë dhe pajisjet 

elektronike të asistencës personale;  

ofruesi i shërbimit të aplikacionit (ASP), 

domethënë, hostimi, administrimi, 

zhvillimi dhe mirëmbajtja e aplikacioneve, 

softuerëve dhe faqeve të Internetit, në 

fushat e produktivitetit personal, 

komunikimit me valë dhe aplikacioneve 

celulare;  ofruesi i shërbimit të aplikacionit 

(ASP), përkatësisht ofrimi, hostimi, 

administrimi, zhvillimi dhe mirëmbajtja e 

aplikacioneve, softuerëve, faqeve të 

Internetit dhe bazave të të dhënave në 

fushat e llogaritjes së renditjes së faqeve të 

Internetit bazuar në trafikun e 

përdoruesve;  ofruesi i shërbimit të 

aplikacionit (ASP), përkatësisht, hostimi 

në distancë i aplikacioneve kompjuterike 

të të tjerëve;  ofruesi i shërbimit të 

aplikacionit, domethënë, ofrimi, hostimi, 

administrimi, zhvillimi dhe mirëmbajtja e 

aplikacioneve, SW, faqeve web dhe bazat 

e të dhënave në fushat e komunikimit me 

valë, aksesit të informacionit celular dhe 

menaxhimit të të dhënave në distancë për 

shpërndarjen pa tel të përmbajtjes në 

kompjuterë, laptopë dhe pajisje 

elektronike celulare;  ofruesi i shërbimit të 

aplikacionit, përkatësisht ofrimi, hostimi, 

administrimi, zhvillimi dhe mirëmbajtja e 

aplikacioneve, softuerëve, faqeve të 

Internetit dhe bazave të të dhënave në 

fushat e llogaritjes së renditjes së faqeve të 

Internetit bazuar në trafikun e 

përdoruesve;  konsulencë kompjuterike, 

programim kompjuterik;  konsulencë dhe 

dizajn për harduerin dhe softuerin 

kompjuterik;  shërbimet e konsulencës së 

pajisjeve kompjuterike, softuerëve, 

aplikacioneve dhe rrjeteve;  shërbimet 

online kompjuterike, domethënë, ofrimi i 

informacionit, lidhjeve online dhe 

burimeve elektronike në lidhje me sportin, 

shëndetin dhe fitnesin;  shërbime 

kompjuterike në natyrën e ofrimit të 

faqeve të personalizuara në Internet që 

paraqesin informacione të përcaktuara ose 

të specifikuara nga përdoruesi, profile 

personale, realitet virtual, realitet të 

përzier dhe përmbajtje dhe të dhëna të 

realitetit të shtuar;  shërbimet 

kompjuterike, domethënë krijimi i 

komuniteteve virtuale për përdoruesit e 

regjistruar për të organizuar grupe dhe 

ngjarje, për të marrë pjesë në diskutime, 

për të marrë komente nga kolegët e tyre 

dhe për t'u angazhuar në rrjetet sociale, të 

biznesit dhe të komunitetit;  shërbimet 

kompjuterike, përkatësisht, kurimi i 

përmbajtjeve dhe reklamave në Internet të 

përcaktuara nga përdoruesit dhe krijimi i 

burimeve të mediave sociale;  shërbimet 

kompjuterike, përkatësisht, mbajtja e 

objekteve në Internet në Internet për të 

tjerët për organizimin dhe zhvillimin e 

takimeve, ngjarjeve dhe diskutimeve 

interaktive nëpërmjet Internetit dhe 
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rrjeteve të komunikimit;  shërbimet 

kompjuterike, përkatësisht ofrimi i 

informacionit në fushën e teknologjisë dhe 

zhvillimit të softuerit nëpërmjet Internetit;  

zhvillimi i softuerit kompjuterik;  krijimi, 

mirëmbajtja dhe hostimi i një faqe 

Interneti dhe rrjeteve të tjera kompjuterike 

dhe elektronike të komunikimit që 

përmbajnë informacione, lidhje online dhe 

burime elektronike në fushën e sportit dhe 

fitnesit;  krijimi, mirëmbajtja dhe mbajtja 

e një faqe Interneti interaktive dhe rrjeteve 

të tjera kompjuterike dhe elektronike të 

komunikimit që u mundëson përdoruesve 

të hyjnë, të kenë akses, të gjurmojnë 

progresin, të monitorojnë dhe gjenerojnë 

informacione dhe arritje për shëndetin, 

fitnesin, ushtrimet personale, sportet dhe 

aktivitetet atletike;  krijimi, mirëmbajtja 

dhe hostimi i një faqe Interneti interaktive 

dhe rrjeteve të tjera kompjuterike dhe 

elektronike të komunikimit që u mundëson 

përdoruesve të konkurrojnë dhe të 

krahasojnë informacionin dhe arritjet 

atletike me përdoruesit e tjerë;  projektimi 

dhe zhvillimi i harduerit dhe softuerit të 

realitetit të shtuar;  projektimi dhe 

zhvillimi i harduerit kompjuterik dhe 

softuerit kompjuterik;  dizajnimi dhe 

zhvillimi i softuerit multimedial 

interaktiv;  projektimi dhe zhvillimi i 

harduerit dhe softuerit të realitetit të 

përzier;  projektimi dhe zhvillimi i 

harduerit dhe softuerit të realitetit virtual;  

shërbimet e ndarjes së skedarëve, 

domethënë, ofrimi i lehtësirave në Internet 

për të tjerët që paraqesin teknologji që u 

mundëson përdoruesve të ngarkojnë dhe 

shkarkojnë skedarë elektronikë;  hostimi i 

përmbajtjes dixhitale në Internet;  

shërbimet te kartografimit; Konsultimi 

dhe dizajni i harduerit dhe softuerit për 

kompjuterët celularë dhe pajisjet e 

komunikimit celular;  zhvillim softueri per 

laptope dhe pajisje të komunikimit mobil 

për të tjerët;  zhvillim softueri i 

pashkarkueshëm (non - downloadable) për 

te paraqitur grumbulluar, analizuar dhe 

organizuar të dhënat dhe informacionit në 

fushat e shëndetit, mirëqenies, fitnesit, 

aktivitetit fizik, menaxhimit të peshës, 

gjumit dhe të ushqyerit;  zhvillim softueri 

i pashkarkueshëm për lehtësimin e 

ndërveprimit dhe komunikimit midis 

njerëzve dhe platformave të AI 

(inteligjencës artificiale), përkatësisht, 

robotëve, agjentëve virtualë dhe 

asistentëve virtualë;  zhvillim softueri i 

pashkarkueshëm për te bashkendare dhe 

paraqitur vendndodhjen e një përdoruesi, 

planifikimin e aktiviteteve me përdoruesit 

e tjerë dhe ofrimin e udhezimeve për 

kartografimin social dhe të destinacionit 

për ndjekjen e statistikave dhe objektivave 

të fitnesit, shëndetit dhe mirëqenies, për 

krijimin e programeve të personalizuara të 

trajnimit të fitnesit, për krijimin, 

menaxhimin dhe aksesin në grupe private 

të krijuara dhe të administruara nga 

përdoruesit brenda komuniteteve virtuale;  

zhvillim softuer i pashkarkueshëm për 

porositjen dhe/ose blerjen e mallrave dhe 

shërbimeve, për përpunimin e pagesave 

elektronike, për ofrimin e një tregu virtual; 

zhvillim softuer i pashkarkueshëm për 

ofrimin e shërbimeve të trajnimit personal, 

stërvitjeve dhe vlerësimeve të fitnesit, për 

rrjetet sociale, krijimin e një komuniteti 

virtual dhe transmetimin e audios, 

videove, imazheve, tekstit dhe të dhënave;  

softuer i pashkarkueshëm për 

transmetimin e përmbajtjeve argëtuese 

multimediale, për transmetimin, ndarjen, 

marrjen, shkarkimin, shfaqjen, 

ndërveprimin dhe transferimin e 

përmbajtjes, tekstit, veprave vizuale, 

veprave audio, veprave audiovizuale, 

veprave letrare, të dhënave, skedarëve, 

dokumenteve dhe veprave elektronike;  

ofruesi i platformës së blerjes së 

reklamave në Internet, domethënë, ofrimi 

i programeve softuerike të 

pashkarkueshme për të lejuar blerësit dhe 

shitësit e reklamave në Internet të blejnë 



 

81 
 

dhe shesin inventar reklamash;  zhvillim 

softuer kompjuterik cloud i 

pashkarkueshëm në Internet për përdorim 

në rujatjen elektronike te te dhenave, për 

aplikacione dhe mjedise të realitetit 

virtual, të përzier dhe të shtuar; zhvillim 

softuer kompjuterik i pashkarkueshëm 

online për përdorim në ofrimin e 

shërbimeve me pakicë dhe porositje për 

një shumëllojshmëri të gjerë të mallrave të 

konsumit;  platforma si shërbim (PAAS) 

që paraqet platforma softuerike 

kompjuterike për përdorim në blerjen dhe 

shpërndarjen e reklamave;  platforma si 

shërbim (PAAS) që paraqet platforma 

softuerike kompjuterike për rrjetet sociale, 

menaxhimin e përmbajtjes së rrjeteve 

sociale, krijimin e një komuniteti virtual 

dhe transmetimin e imazheve, 

përmbajtjeve audio-vizuale dhe video, 

fotografi, video, të dhëna, tekst, mesazhe, 

reklama, media komunikime dhe 

informacione reklamuese;  platforma si 

shërbim (PAAS) që përmban platforma 

softuerike kompjuterike për softuerin e 

komandës dhe njohjes zanore, softuerin e 

konvertimit të fjalës në tekst, aplikacione 

softuerike të aktivizuara me zë për 

menaxhimin e informacionit personal;  

platforma si shërbim (PAAS) që përmban 

platforma softuerike për rrjetet sociale dhe 

transmetimin e imazheve, përmbajtjes 

audio-vizuale, përmbajtjes video dhe 

mesazheve;  shërbimet e platformës si 

shërbim (PAAS) që paraqesin softuer 

kompjuterik për të lejuar përdoruesit të 

kryejnë transaksione të biznesit elektronik 

dhe të tregtisë elektronike;  gjurmimi 

progresi, monitorimi dhe gjenerimi 

informacioneve dhe rezultateve te arritura 

lidhur me udhqimin, kaloritë, shendetin, 

fitnesin, ushtrimet personale, sportin dhe 

aktivitetin atletik nepermjet faqeve 

interaktive te inetrnetit qe u lejon 

perdoruesve te hyjne, te identifikohen;  

informacion në lidhje me sportet, 

zhvillimin e aftësive atletike, stërvitjen 

dhe trainimin e fitnesit nëpërmjet një 

softueri te pashkarkueshem nga nje faqe 

Interneti online dhe rrjeteve të tjera 

kompjuterike dhe komunikimi 

elektronike, posacerisht nga tastjerat e 

videolojërave, kompjuterët personalë, 

pajisjet dixhitale personale dhe telefonat 

inteligjentë;  ofrimi i një faqe Interneti 

interaktive që u mundëson përdoruesve të 

hyjnë, të kenë akses, të gjurmojnë 

progresin, të monitorojnë dhe gjenerojnë 

kalori, fitnes, ushtrime personale dhe 

informacione dhe arritje të aktiviteteve 

atletike;  ofrimi i një shërbimi të rrjetit në 

Internet që u mundëson përdoruesve të 

transferojnë të dhënat e identitetit personal 

dhe të ndajnë të dhënat e identitetit 

personal me dhe ndërmjet objekteve të 

shumta online;  ofrimi i shërbimeve të 

personalizuara të kërkimit kompjuterik, 

përkatësisht, kërkimi dhe marrja e 

informacionit sipas kërkesës specifike të 

përdoruesit nëpërmjet Internetit;  sigurimi 

i informacionit nga indekset e kërkueshme 

dhe bazat e të dhënave të informacionit, 

duke përfshirë tekstin, dokumentet 

elektronike, bazat e të dhënave, grafikë, 

media elektronike, imazhe dhe përmbajtje 

audio vizuale nëpërmjet Internetit dhe 

rrjeteve të komunikimit; Ofrimi i 

motorëve të kërkimit në Internet;  sigurimi 

i softuerit të pashkarkueshëm për t'i lejuar 

përdoruesit të kryejnë transaksione biznesi 

elektronike nëpërmjet Internetit dhe 

rrjeteve të komunikimit;  sigurimi i 

objekteve në Internet me teknologji që u 

mundëson përdoruesve online të krijojnë 

profile personale që përmbajnë 

informacione të rrjeteve sociale dhe të 

biznesit, të transferojnë dhe ndajnë 

informacione të tilla ndërmjet objekteve të 

shumta online për t'u përfshirë në rrjetet 

sociale dhe për të menaxhuar llogaritë e 

tyre në rrjetet sociale;  sigurimi i 

lehtësirave në Internet që u japin 

përdoruesve mundësinë për të ngarkuar, 

modifikuar dhe shkëmbyer audio, video, 
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imazhe fotografike, tekst, grafikë dhe të 

dhëna;  sigurimi i objekteve në Internet me 

teknologji që u mundëson përdoruesve 

online të krijojnë profile personale që 

paraqesin informacione të rrjeteve sociale 

dhe të biznesit dhe të transferojnë dhe 

ndajnë informacione të tilla ndërmjet 

objekteve të shumta online;  sigurimi i 

softuerit online të pashkarkueshëm për 

konfigurimin, konfigurimin dhe kontrollin 

e pajisjeve kompjuterike të veshur dhe 

pajisjeve periferike të kompjuterit të 

veshur;  ofrimi i faqeve në Internet që u 

japin përdoruesve mundësinë për të 

ngarkuar, modifikuar dhe ndarë 

përmbajtjen, informacionin, përvojat dhe 

të dhënat e realitetit virtual, realitetit të 

përzier dhe realitetit të shtuar;  ofrimi i 

softuerit për asistent personal;  sigurimi i 

platformave të kërkimit për të lejuar 

përdoruesit të kërkojnë dhe të marrin foto, 

video, tekst, të dhëna, imazhe dhe vepra 

elektronike;  sigurimi i platformave të 

kërkimit për të lejuar përdoruesit të 

kërkojnë dhe të marrin përmbajtje, tekst, 

vepra vizuale, vepra audio, vepra 

audiovizuale, vepra letrare, të dhëna, 

skedarë, dokumente dhe vepra 

elektronike;  ofrimi i softuerit të asistentit 

social;  sigurimi i softuerit për lehtësimin 

dhe organizimin e financimit dhe 

shpërndarjes së mbledhjes së fondeve dhe 

donacioneve;  ofrimi i softuerit për 

shërbimet e mbledhjes së fondeve 

bamirëse në Internet dhe shërbimet e 

donacioneve financiare;  sigurimi i aksesit 

të përkohshëm në softuer kompjuterik të 

pashkarkueshëm për shërbimet e hartës;  

sigurimi i përdorimit të përkohshëm të 

softuerit kompjuterik të pashkarkueshëm 

dhe mbajtja e objekteve në Internet për t'u 

mundësuar përdoruesve aksesin dhe 

shkarkimin e softuerit kompjuterik; 

Sigurimi i përdorimit të përkohshëm të 

softuerit kompjuterik të pashkarkueshëm 

që mundëson zhvillimin, vlerësimin, 

testimin dhe mirëmbajtjen e aplikacioneve 

të softuerit celular për pajisjet 

kompjuterike portative, konkretisht, 

telefonat celularë, telefonat inteligjentë, 

kompjuterët e dorës dhe tabletët 

kompjuterikë;  sigurimi i përdorimit të 

përkohshëm të softuerit kompjuterik të 

pashkarkueshëm për ndarjen dhe shfaqjen 

e vendndodhjes së një përdoruesi, 

planifikimin e aktiviteteve me përdoruesit 

e tjerë dhe dhënien e rekomandimeve;  

sigurimi i përdorimit të përkohshëm të 

softuer kompjuterik i përshtatshëm për 

hartën sociale dhe të destinacionit;  

sigurimi i përdorimit të përkohshëm të 

softuerit kompjuterik të pashkarkueshëm 

për gjetjen e botuesve të përmbajtjes dhe 

përmbajtjes dhe për t'u abonuar në 

përmbajtje;  sigurimi i përdorimit të 

përkohshëm të softuerit kompjuterik të 

pashkarkueshëm për qasje, mbledhje, 

shfaqje, redaktim, lidhje, modifikim, 

organizim, etiketim, transmetim, ndarje, 

ruajtje, transmetim, dhe përndryshe 

sigurimin e mediave elektronike, 

fotografive, imazheve, grafika, audio, 

video, përmbajtje audio-vizuale, të dhëna 

dhe informacione nëpërmjet Internetit dhe 

rrjeteve të komunikimit;  sigurimi i 

përdorimit të përkohshëm të softuerit të 

pashkarkueshëm të tregtisë elektronike për 

t'i lejuar përdoruesit të kryejnë 

transaksione biznesi elektronike nëpërmjet 

Internetit;  sigurimi i përdorimit të 

përkohshëm të softuerit kompjuterik që 

nuk mund të shkarkohet për kërkimin, 

përcaktimin dhe ndarjen e vendndodhjes 

së mallrave, shërbimeve dhe ngjarjeve me 

interes;  sigurimi i përdorimit të 

përkohshëm të aplikacioneve softuerike të 

pashkarkueshme për kërkimin dhe 

identifikimin e pikave të interesit, 

ngjarjeve, pikave referuese, mundësive të 

punësimit, argëtimit, ngjarjeve kulturore, 

blerjeve dhe ofertave lokale dhe të bazuara 

në vendndodhje;  sigurimi i përdorimit të 

përkohshëm të aplikacioneve softuerike të 

pashkarkueshme për ofrimin e 
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informacionit të motit të bazuar në 

vendndodhje;  sigurimi i përdorimit të 

përkohshëm të aplikacioneve softuerike të 

pashkarkueshme për ofrimin, lidhjen ose 

transmetimin e informacionit të lajmeve 

ose ngjarjeve aktuale;  sigurimi i 

përdorimit të përkohshëm të softuerit të 

pashkarkueshëm për modifikimin e 

fotografive, imazheve dhe përmbajtjes 

audio, video dhe audio-video me filtra 

fotografikë dhe realitet virtual, realitet të 

përzier dhe efekte të realitetit të shtuar 

(AR), domethënë, grafika, animacione, 

tekst, vizatime , gjeoetiketat, etiketat e 

meta të dhënave, hiperlidhjet;  sigurimi i 

përdorimit të përkohshëm të softuerit të 

pashkarkueshëm për marrjen e fotografive 

dhe regjistrimin e përmbajtjeve audio, 

audio-vizuale dhe video;  sigurimi i 

përdorimit të përkohshëm të softuerit të 

pashkarkueshëm për ngarkimin, 

shkarkimin, arkivimin, mundëson 

transmetimin dhe ndarjen e imazheve, 

përmbajtjeve audio-vizuale dhe video dhe 

teksteve dhe të dhënave përkatëse;  

sigurimi i përdorimit të përkohshëm të 

softuerit të pashkarkueshëm për 

transmetimin e përmbajtjeve argëtuese 

multimediale;  sigurimi i përdorimit të 

përkohshëm të softuerit dhe aplikacioneve 

të pashkarkueshme në Internet për 

mesazhe të çastit, protokollin e zërit 

përmes Internetit (VOIP), video-

konferencat dhe konferencat audio;  

sigurimi i përdorimit të përkohshëm të 

softuerit online të pashkarkueshëm për 

përdorim në dizajnimin, menaxhimin, 

matjen, analizimin, shpërndarjen dhe 

shërbimin e reklamave të të tjerëve;  

sigurimi i përdorimit të përkohshëm të 

softuerit të pashkarkueshëm për marrjen e 

fotografive dhe regjistrimin e 

përmbajtjeve audio, audio-vizuale dhe 

video;  ofrimi i shërbimeve të motorëve të 

kërkimit në Internet;  marrja me qira e 

softuerit kompjuterik që u jep përdoruesve 

mundësinë të ngarkojnë, modifikojnë dhe 

ndajnë imazhe, video dhe përmbajtje 

audio-vizuale; Softueri si shërbim (SAAS) 

që përmban softuer kompjuterik për akses, 

shfletim dhe kërkim në bazat e të dhënave 

në Internet, përmbajtje audio, video dhe 

multimediale, lojëra dhe aplikacione 

softuerike, tregje të aplikacioneve 

softuerike;  softueri si shërbim (SAAS) që 

përmban softuer kompjuterik për aksesin, 

monitorimin, gjurmimin, kërkimin, 

ruajtjen dhe ndarjen e informacionit mbi 

tema me interes të përgjithshëm;  softueri 

si shërbim (SAAS) që përmban softuer 

kompjuterik për lidhjen, funksionimin, 

integrimin, kontrollin dhe menaxhimin e 

pajisjeve elektronike të konsumit në rrjet, 

pajisjeve të klimës në shtëpi dhe 

produkteve të ndriçimit nëpërmjet rrjeteve 

pa tel;  softueri si shërbim (SAAS) që 

përmban softuer kompjuterik të përdorur 

për kontrollin e informacionit të pavarur të 

kontrolluar me zë dhe pajisjeve ndihmëse 

personale;  softueri si shërbim (SAAS) për 

përdorim në dizajnimin, krijimin dhe 

analizimin e të dhënave, matjeve dhe 

raporteve në fushat e shëndetit, fitnesit, 

gjumit, ushqyerjes dhe mirëqenies;  

softueri si shërbim (SAAS) shërbime që 

paraqesin softuer për dërgimin dhe 

marrjen e mesazheve elektronike, 

njoftimeve dhe sinjalizimeve;  softueri si 

shërbim (SAAS) shërbime që paraqesin 

softuer për përdorimin e një algoritmi për 

llogaritjen dhe gjenerimin e të dhënave për 

aktivitetin sportiv, stërvitjen e fitnesit, 

vlerësimet e nivelit të fitnesit, stërvitjen e 

fitnesit, rekomandimet e fitnesit dhe 

vendosjen e qëllimeve;  shërbimet e 

softuerit si shërbim (SAAS), përkatësisht, 

softueri pritës për përdorim nga të tjerët 

për përdorimin e një algoritmi për 

llogaritjen dhe gjenerimin e të dhënave për 

aktivitetin sportiv, stërvitjen e fitnesit, 

vlerësimet e nivelit të fitnesit, stërvitjen e 

fitnesit, rekomandimet e fitnesit dhe 

vendosjen e qëllimeve; Shërbimet e 

softuerit si shërbim (SAAS), përkatësisht, 
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ofrimi i një uebsajti të personalizuar dhe 

portalit celular për individët që paraqesin 

analitikë të dhënash bazuar në metrikat 

fiziologjike për qëllime të monitorimit të 

shëndetit;  softueri si shërbim (SAAS) që 

u mundëson përdoruesve të menaxhojnë 

llogaritë e punonjësve, të planifikojnë dhe 

gjurmojnë pjesëmarrjen e punonjësve dhe 

të lehtësojnë dhe menaxhojnë programet e 

fitnesit dhe mirëqenies së korporatës;  

zhvillim programi për mesazhe 

elektronike;  shërbimet e mbështetjes 

teknike, përkatësisht, zgjidhja e 

problemeve në natyrën e diagnostikimit të 

problemeve të harduerit dhe softuerit 

kompjuterik;  shërbimet teknologjike, 

përkatësisht, shërbimet e ruajtjes së të 

dhënave.;  

43 - Shërbime të kantinës;  shërbime për 

sigurimin e ushqimit dhe pijeve;  shërbime 

hotelerie;  shërbime restoranti;  shërbime 

restoranti me vetë shërbim;  shërbime të 

restorantit të ushqimeve që konsumohen 

midis vakteve snack-bar;  shërbime bari;  

shërbime kafeterie;  shërbime moteli;  

shërbime të pritjes për akomodimin e 

përkohshëm;  shërbime të rezervimit për 

akomodim të përkohshëm;  shërbime të 

dhënies me qera të dhomave të 

mbledhjeve;  shërbime të sigurimit të 

mjediseve të kampingut;  shërbime të 

kateringut për ushqime dhe pije;  shërbime 

të rezervimit të hoteleve.;  

45 - Shërbimet e rrjeteve sociale dhe 

takimeve në Internet;  shërbimet e rrjeteve 

sociale, prezantimit social dhe takimeve të 

ofruara nëpërmjet aksesit në bazat e të 

dhënave kompjuterike dhe bazat e të 

dhënave të kërkueshme në Internet në 

fushat e rrjeteve sociale, prezantimit social 

dhe takimeve;  sigurimi i informacionit në 

fushën e rrjeteve sociale dhe prezantimit 

social;  ofrimi i shërbimeve të rrjeteve 

sociale, përkatësisht, ofrimi i 

informacionit në fushën e zhvillimit 

personal, vetë-përmirësimit, vetë-

përmbushjes, bamirësisë, filantropisë, 

vullnetare, shërbimeve publike dhe 

komunitare dhe aktiviteteve humanitare;  

ofrimi i shërbimeve të portierit për të tjerët 

për të përmbushur nevojat e individëve, 

përkatësisht, rezervimi i rezervimeve, 

lehtësimi i blerjeve personale, rregullimi i 

dërgesave personale, bërja e aranzhimeve 

personale të kërkuara, ofrimi i 

rekomandimeve për produktet dhe 

shërbimet, ofrimi i informacionit specifik 

të klientit për të përmbushur nevojat 

individuale;  shërbime ligjore;  rishikimi i 

standardeve dhe praktikave në lidhje me 

përmbajtjen e mediave sociale;  

konsulencë për pajtueshmërinë në fushën 

e mediave sociale;  shërbime konsulence 

në fushën e rrjeteve sociale online dhe 

shërbimeve të mediave sociale;  shërbimet 

e autentifikimit nëpërmjet pajisjeve 

virtuale që mundësojnë akses dhe 

validojne kredencialet e një përdoruesi;  

rrjeti i investimeve sociale online në 

natyrën e një shërbimi të rrjeteve sociale 

on-line në fushën e investimeve;  sigurimi 

i një faqe Interneti që përmban 

informacione mbi zhvillimin e privatësisë, 

sigurisë, teknologjive të bllokut dhe të 

librave të shpërndarë, dhe ligjin për 

qeverisjen e të dhënave;  konsulencë për 

pajtueshmërinë rregullatore në fushën e 

monedhës dixhitale, monedhës virtuale, 

kriptomonedhës, aseteve dixhitale dhe 

blockchain, aseteve të dixhitalizuara, 

tokenit dixhital, kriptotokenit dhe 

aplikacioneve të tokenave të shërbimeve;  

shërbimi i rrjeteve sociale në Internet për 

investitorët që lejon tregtimin financiar 

dhe shkëmbimin e monedhës dixhitale, 

monedhës virtuale, kriptomonedhës, 

aseteve dixhitale dhe blockchain, aseteve 

të dixhitalizuara, tokenave dixhitale, 

kripto-tokeneve dhe tokenave të 

shërbimeve;  shërbimet e verifikimit të 

identifikimit të biznesit;  shërbimet e 

verifikimit të identifikimit;  shërbimet e 

rrjeteve sociale në Internet;  shërbimet 

personale të portierit për të tjerët që 
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përfshijnë kryerjen e aranzhimeve dhe 

rezervimeve personale të kërkuara dhe 

ofrimin e informacionit specifik të klientit 

për të përmbushur nevojat individuale;  

sigurimi i aksesit në bazat e të dhënave 

kompjuterike dhe bazat e të dhënave të 

kërkueshme në Internet në fushat e rrjeteve 

sociale, prezantimit social dhe takimeve;  

shërbimet e prezantimit social dhe rrjeteve 

dhe takimeve;  shërbimet e rrjeteve sociale 

në lidhje me aktivitetet sportive, fitnesit 

dhe stërvitjes të ofruara përmes një faqe 

Interneti të komunitetit në Internet dhe 

rrjeteve të tjera kompjuterike dhe 

elektronike të komunikimit;  shërbimet e 

verifikimit të përdoruesit. 
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(511) 35 - Shërbime reklamimi;  

reklamimi në media elektronike;  

shpërndarja e reklamave për të tjerët 

nëpërmjet një rrjeti kompjuterik global;  

shërbimet e biznesit dhe reklamimit, 

përkatësisht, shërbimet e reklamimit për 

gjurmimin e performancës së reklamave, 

për menaxhimin, shpërndarjen dhe 

shërbimin e reklamave, për analizimin e të 

dhënave të reklamave, për raportimin e të 

dhënave të reklamave dhe për optimizimin 

e performancës së reklamave;  shërbimet e 

reklamimit, përkatësisht, shërbimet e 

menaxhimit të fushatës reklamuese, 

targetimit, zbatimit dhe optimizimit;  

përgatitja dhe realizimi i planeve dhe 

koncepteve mediatike dhe reklamuese;  

projektimi i materialeve reklamuese për të 

tjerët;  shërbimet e reklamimit, 

domethënë, planifikimi i medias dhe blerja 

e mediave për të tjerët, vlerësimi i markës 

dhe shërbimet e pozicionimit të markës për 

të tjerët, dhe shërbimet e prokurimit të 

reklamave për të tjerët;  shërbim 

reklamash, përkatësisht, vendosja e 

reklamave në faqet e Internetit për të tjerët;  

reklamimi, marketingu dhe promovimi i 

mallrave dhe shërbimeve të të tjerëve me 

anë të ofrimit të pajisjeve fotografike dhe 

video në ngjarje të veçanta;  organizimi i 

ekspozitave dhe eventeve në fushën e 

zhvillimit të softuerit dhe harduerit për 

qëllime komerciale ose reklamuese;  

shërbimet e reklamimit, përkatësisht, 

ofrimi i hapësirës së klasifikuar 

reklamuese nëpërmjet Internetit dhe 

rrjeteve të tjera të komunikimit;  përpilimi 

i të dhënave në bazat e të dhënave 

kompjuterike online dhe bazat e të 

dhënave të kërkueshme online në fushën e 

klasifikimeve;  promovimi i mallrave dhe 

shërbimeve të të tjerëve nëpërmjet 

kompjuterëve dhe rrjeteve të komunikimit;  

promovimi i mallrave dhe shërbimeve të të 

tjerëve me anë të shpërndarjes së 

reklamave video përmes Internetit dhe 

rrjeteve të tjera të komunikimit;  Ofrimi i 

ngjarjeve promocionale nëpërmjet video 

streaming live;  shërbimet e marketingut 

dhe promovimit;  shërbime konsulence në 

fushën e reklamës dhe marketingut;  

asistencë biznesi dhe shërbime 

konsulence;  konsulencë biznesi në lidhje 

me aktivitetet e marketingut;  shërbimet e 

konsulencës për strategjinë e markës;  

konsulencë biznesi në fushën e 

telekomunikacionit;  shërbimet e 

këshillimit të menaxhimit të biznesit për 

t'u mundësuar subjekteve të biznesit, 

organizatave joqeveritare dhe 

organizatave jofitimprurëse të zhvillojnë, 

organizojnë dhe administrojnë programe 

për të ofruar akses më të madh në rrjetet 
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globale të komunikimit;  shërbimet e 

rrjeteve të biznesit;  shërbime konsulence 

për punësim dhe rekrutim;  promovimi i 

shitjeve për të tjerët duke lehtësuar 

shërbimet e kartave të dhuratave të 

parapaguara, përkatësisht, lëshimi i 

certifikatave të kartave dhuratë që mund të 

blihen për mallra ose shërbime;  shërbime 

reklamimi për nxitjen e ndërgjegjësimit të 

publikut për aktivitetet bamirëse, 

filantropike, vullnetare, publike dhe 

komunitare dhe aktivitete humanitare;  

ofrimi i programeve të konkursit dhe 

çmimeve nxitëse për qëllime marketingu 

dhe reklamimi për të njohur, shpërblyer 

dhe inkurajuar individë dhe grupe që 

angazhohen në vetë-përmirësim, vetë-

përmbushje, bamirësi, filantropike, 

vullnetare, shërbime publike dhe 

komunitare dhe aktivitete humanitare dhe 

ndarjen e produktit të punës krijuese;  

shërbime konsulence biznesi për 

profesionistë dhe biznese në fushën e 

zhvillimit të aplikacioneve të softuerit 

celular;  organizimi, promovimi, 

organizimi dhe kryerja e ngjarjeve, 

ekspozitave dhe ekspozitave të veçanta për 

qëllime komerciale, promovuese ose 

reklamuese;  organizimi dhe drejtimi i 

ngjarjeve, ekspozitave, ekspozitave dhe 

konferencave për qëllime komerciale në 

industrinë e argëtimit ndërveprues, 

realitetit virtual, elektronikës së konsumit 

dhe argëtimit të lojërave video;  shërbimet 

e dyqaneve me pakicë në Internet që 

paraqesin harduer dhe softuer të realitetit 

virtual dhe realitetit të shtuar;  shërbimet e 

dyqaneve me pakicë në Internet që 

paraqesin përmbajtje të realitetit virtual 

dhe media dixhitale, përkatësisht muzikë, 

video, imazhe, tekst, vepra audiovizuale të 

para-regjistruara dhe softuer lojërash të 

realitetit virtual dhe të shtuar;  sigurimi i 

tregjeve online për shitësit e mallrave 

dhe/ose shërbimeve;  shërbimet e 

ndërmjetësimit të biznesit në natyrën e 

lehtësimit të shkëmbimit dhe shitjes së 

shërbimeve dhe produkteve të palëve të 

treta nëpërmjet rrjeteve kompjuterike dhe 

të komunikimit;  lidhja e blerësve dhe 

shitësve nëpërmjet një mjedisi rrjeti 

online;  shërbimet promovuese, 

përkatësisht, ofrimi i shërbimeve të 

katalogut elektronik;  sigurimi i 

informacionit të drejtorisë telefonike 

nëpërmjet rrjeteve globale të komunikimit;  

shërbimet e asistencës së biznesit, 

përkatësisht, menaxhimi i marrëdhënieve 

me klientët;  sigurimi i informacionit 

komercial, përkatësisht, komentet e 

përdoruesve në lidhje me organizatat e 

biznesit, ofruesit e shërbimeve dhe burime 

të tjera;  hulumtimi i marketingut, 

përkatësisht, hulumtimi dhe analiza e 

fushatës reklamuese dhe preferencave të 

konsumatorëve;  shërbimet e kërkimit të 

tregut;  ofrimi i shërbimeve të kërkimit të 

tregut dhe informacionit;  menaxhimi i 

informacionit të biznesit, përkatësisht, 

raportimi i informacionit të biznesit dhe 

analitika e biznesit në fushat e reklamimit 

dhe marketingut;  menaxhimi i biznesit;  

administrim biznesi, funksione zyre;  

përpilimi i drejtorive të biznesit në Internet 

që paraqesin bizneset, produktet dhe 

shërbimet e të tjerëve;  promovimi i 

interesit publik dhe ndërgjegjësimit për 

çështjet që përfshijnë aksesin në Internet 

për popullsinë globale;  shërbime 

shoqëruese te sipermarrjes dmth 

promovimi i adoptimit, pranimit dhe 

zhvillimit te teknologjive te informacionit 

me burim te hapur (open source);  

organizimi i ngjarjeve të rrjeteve të 

biznesit në fushën e softuerit me kod të 

hapur;  promovimi i standardeve të 

përbashkëta vullnetare të industrisë për 

zhvillimin dhe ekzekutimin e softuerit;  

organizimi dhe realizimi i konferencave të 

biznesit;  organizimi dhe realizimi i 

konferencave të biznesit në fushën e 

zhvillimit dhe përdorimit të gjuhës së 

programimit;  kryerja e hetimeve të 

biznesit në fushën e mediave sociale;  
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shërbime konsulencë në fushën e 

vlerësimit të përmbajtjes së mediave 

sociale;  shërbime konsulence në fushën e 

politikave dhe rregulloreve të mediave 

sociale;  shërbime marketingu, reklamimi 

dhe promovimi;  shërbimet e biznesit dhe 

reklamave;  shërbimet e inteligjencës së 

tregut;  sigurimi i një faqe Interneti që 

përmban një treg në Internet për shitjen 

dhe tregtimin e mallrave virtuale me 

përdorues të tjerë;  shërbimet e tregtimit 

online;  organizimi dhe realizimi i 

ngjarjeve të veçanta për qëllime biznesi;  

blockchain si shërbim, përkatësisht 

këshilla dhe informacion biznesi në fushën 

e teknologjisë blockchain;  sigurimi i 

përkujtuesve dhe njoftimeve elektronike;  

shërbimet e reklamimit dhe shpërndarjes 

së informacionit, përkatësisht, ofrimi i 

hapësirës së klasifikuar reklamuese 

nëpërmjet Internetit dhe rrjeteve të 

komunikimit;  shërbimet e reklamimit, 

përkatësisht, synimi dhe optimizimi i 

reklamave në Internet;  organizimi dhe 

kryerja e ngjarjeve të veçanta për qëllime 

komerciale, promovuese ose reklamuese;  

shërbimet e shoqatës që promovojnë 

interesat e profesionistëve dhe bizneseve 

në fushën e zhvillimit të aplikacioneve të 

softuerit celular;  konsulencë për markën;  

shërbimet e biznesit dhe reklamimit, 

përkatësisht, shërbimet e reklamimit për 

gjurmimin e performancës së reklamave, 

për menaxhimin, shpërndarjen dhe 

shërbimin e reklamave, për analizimin e të 

dhënave të reklamave, për raportimin e të 

dhënave të reklamave dhe për optimizimin 

e performancës së reklamave;  shërbimet e 

biznesit dhe reklamimit, përkatësisht 

planifikimi i medias dhe blerja e mediave 

për të tjerët;  shërbimet e prokurimit për të 

tjerët, përkatësisht, blerjen e mallrave dhe 

shërbimeve për biznese të tjera;  rrjetëzimi 

i biznesit;  shërbimet bamirëse, 

përkatësisht, promovimi i ndërgjegjësimit 

të publikut për aktivitetet bamirëse, 

filantropike, vullnetare, publike dhe 

komunitare dhe aktivitetet humanitare;  

shërbimet e konsulencës në fushat e 

reklamimit dhe marketingut, përkatësisht 

përshtatja e reklamave dhe përpjekjeve të 

marketingut të të tjerëve;  përhapja e 

reklamave për të tjerët nëpërmjet Internetit 

dhe rrjeteve të komunikimit;  shërbimet e 

punësimit dhe rekrutimit;  lehtësimi i 

shkëmbimit dhe shitjes së shërbimeve dhe 

produkteve të palëve të treta nëpërmjet 

rrjeteve kompjuterike dhe të komunikimit;  

shërbimet e marketingut, reklamimit dhe 

promovimit, domethënë, ofrimi i 

informacionit në lidhje me zbritjet, 

kuponët, zbritjet, kuponat, lidhjet me faqet 

e Internetit të shitjes me pakicë të të tjerëve 

dhe ofertat speciale për mallrat dhe 

shërbimet e të tjerëve;  reklamimi online 

dhe promovimi i mallrave dhe shërbimeve 

të të tjerëve nëpërmjet Internetit;  

shërbimet e dyqaneve me pakicë në 

Internet që paraqesin kufje me realitet 

virtual, realitet të përzier dhe realitet të 

shtuar, lojëra, përmbajtje dhe media 

dixhitale;  shërbimet e dyqaneve me 

pakicë në Internet në lidhje me pajisjet 

elektronike të fitnesit të veshur, peshoret 

personale të peshimit, gjurmuesit e 

aktivitetit të veshur, veshjet e fitnesit dhe 

sportive, dhe aksesorët për mallrat e 

lartpërmendura;  organizimi, promovimi 

dhe realizimi i ekspozitave, ekspozitave 

tregtare dhe eventeve për qëllime biznesi;  

promovimi i mallrave dhe shërbimeve të të 

tjerëve me anë të shpërndarjes së 

reklamave video në Internet dhe rrjetet e 

komunikimit;  promovimi i mallrave dhe 

shërbimeve të të tjerëve nëpërmjet 

Internetit dhe rrjeteve të komunikimit;  

ofrimi i drejtorive online të biznesit që 

paraqesin bizneset, produktet dhe 

shërbimet e të tjerëve;  sigurimi i lehtësive 

online për lidhjen e shitësve me blerësit;  

sigurimi i lehtësirave në Internet për 

transmetim të drejtpërdrejtë të videove të 

ngjarjeve promovuese;  sigurimi i 

lehtësive online për lidhjen e shitësve me 
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blerësit;  shërbimet e shitjes me pakicë dhe 

online për softuerët, pajisjet elektronike 

dhe këpucët që përfshijnë sensorë që 

lejojnë konsumatorët të përfshihen në 

garat atletike virtuale dhe klasa 

individuale dhe grupore fitnesi;  shërbimet 

e dyqaneve me pakicë dhe me pakicë në 

Internet që lejojnë konsumatorët të 

angazhohen në stërvitje fitnesi, gara 

atletike virtuale dhe klasa individuale dhe 

grupore të fitnesit;  shërbimet e dyqaneve 

me pakicë në lidhje me pajisjet elektronike 

të fitnesit të veshur, peshoret personale të 

peshimit, gjurmuesit e aktivitetit të veshur, 

veshjet e fitnesit dhe sportive, dhe 

aksesorët për mallrat e lartpërmendura.;  

41 - Planifikim festash si dasma;  festa 

familjare;  fejesa) [argëtim];  shërbime 

organizimi argëtimesh;  organizimi i 

konkurseve të bukurisë;  organizimi i 

shfaqjeve [shërbime sipërmarrjeje];  

organizimi dhe drejtimi i workshop-eve 

[trajnim];  organizimi dhe drejtimi i 

kologiumeve;  organizimi dhe drejtimi i 

koncerteve;  organizimi dhe drejtimi i 

konferencave;  organizimi dhe drejtimi i 

kongreseve;  organizimi dhe drejtimi i 

seminareve;  organizimi i ballove;  

organizimi i ekspozitave për qëllime 

kulturore ose edukative;  organizimi i 

konkurseve [edukative ose argëtuese];  

organizmi dhe drejtimi i simpoziumeve;  

dhënia me qira e pajisjeve audio;  dhënia 

me qira e video-kamerave;  dhënia me qira 

e videokamerave regjistruese;  fotografi;  

Informacion argëtimi;  informacion 

(argëtues);  informacion rikrijimi;  

kologiume (organizimi dhe drejtimi);  

konferenca (organizimi dhe drejtimi);  

kongrese (oprganizimi dhe drejtimi);  

konkurse (organizimi i tyre), të cilat mund 

të jenë edukative ose argëtuese;  konkurse 

(organizimi i sporteve);  konkurse të 

bukurisë (organizimi i tyre);  montim 

video-kasetash;  shërbimet e organizimit të 

lojerave të fatit dhe llotarive;  shërbime 

argëtimi;  shërbimet e publikimit 

elektronik për të tjerët;  publikimi i 

materialeve edukative, përkatësisht, 

botimi i librave, revistave, buletineve dhe 

publikimeve elektronike;  publikimi i 

revistave online të pashkarkueshme, 

përkatësisht, ueb-logjeve (blogjeve) me 

përmbajtje të përcaktuar nga përdoruesi, 

blogjeve që paraqesin reklama, marketing 

dhe përmbajtje biznesi, dhe blogje rreth 

realitetit virtual dhe realitetit të shtuar;  

ofrimi i materialeve trainues online te 

pashkarkueshme për zhvilluesit e 

programve kompjuterike;  shërbime 

argëtuese dhe arsimore, përkatësisht, 

ofrimi i publikimeve online të 

pashkarkueshme në lidhje me teknologjinë 

e realitetit virtual nëpërmjet një faqe 

Interneti;  shërbime argëtuese dhe 

arsimore, përkatësisht, ofrimi i 

publikimeve online të pashkarkueshme në 

lidhje me teknologjinë e realitetit të shtuar 

nëpërmjet një faqe Interneti;  shërbimet e 

argëtimit, përkatësisht, ofrimi i lojërave 

interaktive dhe me shumë lojtarë dhe me 

një lojtar të luajtur nëpërmjet Internetit ose 

rrjeteve të komunikimit;  shërbimet e 

argëtimit, përkatësisht, ofrimi i video 

lojërave online, lojërave kompjuterike, 

lojërave elektronike dhe lojërave 

interaktive;  sigurimi i një loje 

kompjuterike për përdorim në të gjithë 

rrjetin nga përdoruesit e rrjetit;  sigurimi i 

softuerit të lojërave të pashkarkueshëm në 

Internet;  shërbimet e lojërave të realitetit 

virtual të ofruara nëpërmjet Internetit dhe 

rrjeteve të tjera të komunikimit;  shërbimet 

e lojërave të realitetit të shtuar të ofruara 

nëpërmjet Internetit dhe rrjeteve të tjera të 

komunikimit;  shërbimet argëtuese, 

përkatësisht, ofrimi i lojërave të realitetit 

virtual, argëtimit interaktiv dhe 

përmbajtjeve dhe përvojave të realitetit 

virtual;  shërbimet argëtuese, përkatësisht, 

ofrimi i lojërave të realitetit të shtuar, 

argëtimit interaktiv dhe përmbajtjes dhe 

përvojave të realitetit të shtuar;  shërbimet 

argëtuese, përkatësisht, ofrimi i lojërave 
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me realitet të përzier, argëtimi interaktiv 

dhe përmbajtje dhe përvoja me realitet të 

përzier;  shërbimet e argëtimit, 

përkatësisht, ofrimi i mjediseve të realitetit 

virtual në Internet;  shërbimet e argëtimit, 

përkatësisht, ofrimi i mjediseve të realitetit 

të shtuar në Internet;  prodhimi i videos me 

realitet të shtuar për qëllime argëtimi;  

prodhimi i videove të realitetit virtual për 

qëllime argëtimi;  shërbimet e prodhimit 

dhe publikimit të argëtimit multimedial;  

shërbimet argëtuese në natyrën e 

prodhimit dhe shërbimeve post-prodhuese 

të përmbajtjes argëtuese multimediale;  

shërbime argëtuese dhe edukative, 

përkatësisht, ofrimi i filmave të 

pashkarkueshëm, shfaqjeve televizive, 

transmetimeve në Internet, veprave 

audiovizuale dhe multimediale nëpërmjet 

Internetit, si dhe informacione, rishikime 

dhe rekomandime në lidhje me filmat, 

shfaqjet televizive, transmetimet në 

Internet, veprat audiovizuale dhe 

multimediale;  sigurimi i informacionit për 

lojërat kompjuterike online dhe 

videolojërat nëpërmjet Internetit dhe 

rrjeteve të tjera të komunikimit;  

organizimi dhe realizimi i konferencave 

edukative;  organizimi i ekspozitave, 

ngjarjeve dhe konferencave në fushën e 

kulturës, argëtimit, arsimit dhe rrjeteve 

sociale për qëllime jo-biznesore dhe 

jokomerciale;  organizimi dhe kryerja e 

garave dhe ngjarjeve argëtuese për lojtarët 

e lojërave video, kompjuterike, 

elektronike ose interaktive multimediale;  

shërbimet argëtuese, përkatësisht, 

organizimi dhe organizimi i garave për 

inkurajimin e përdorimit dhe zhvillimit të 

argëtimit interaktiv, realitetit virtual, 

realitetit të shtuar, elektronikës së 

konsumatorit dhe softuerit dhe harduerit 

për lojëra video;  organizimi i ekspozitave 

në fushën e argëtimit interaktiv, realitetit 

virtual, elektronikës së konsumit dhe 

industrisë së argëtimit të lojërave video për 

qëllime kulturore ose edukative;  ofrimi 

dhe kryerja e konkurseve të dizajnuara për 

të njohur, shpërblyer dhe inkurajuar 

individë dhe grupe që angazhohen në vetë-

përmirësim, vetë-përmbushje, bamirësi, 

filantropike, vullnetare, shërbime publike 

dhe komunitare dhe aktivitete humanitare, 

dhe ndarjen e produktit të punës krijuese;  

organizimi i ekspozitave, konferencave 

dhe ngjarjeve në fushën e zhvillimit të 

softuerit për qëllime edukative;  ofrimi dhe 

organizimi i konkurseve për qëllime 

edukative dhe argëtuese për zhvilluesit e 

softuerit;  shërbime edukative, 

përkatësisht organizimi dhe mbajtja e 

konferencave dhe seminareve në fushën e 

inteligjencës artificiale dhe Internetit të 

gjërave;  shërbime edukative, përkatësisht 

organizimi dhe mbajtja e konferencave, 

kurseve, seminareve dhe trajnimeve online 

në fushat e reklamimit, marketingut, 

rrjeteve sociale, Internetit dhe mediave 

sociale, dhe shpërndarja e materialit të 

kursit në lidhje me to;  organizimi, 

promovimi dhe realizimi i ekspozitave dhe 

eventeve;  trajnim në fushën e dizajnit, 

reklamave dhe teknologjive të 

komunikimit;  trajnim në fushën e 

planifikimit strategjik të medias në lidhje 

me reklamat, marketingun dhe biznesin;  

ofrimi i informacionit në fushën e 

argëtimit;  sigurimi i informacionit 

argëtues, duke përfshirë tekstin, 

dokumentet elektronike, bazat e të 

dhënave, grafikë, imazhe fotografike dhe 

informacione audio vizuale, nëpërmjet 

Internetit dhe rrjeteve të tjera të 

komunikimit;  sigurimi i informacionit për 

qëllime edukative dhe argëtuese në fushat 

e argëtimit, kohes se lire dhe studentore, 

dhe socio grupet e interesit të shoqërisë 

dhe komunitetit;  dhënia me qira e 

kioskave të fotografimit dhe videografimit 

për kapjen, ngarkimin, editimin dhe 

ndarjen e fotografive dhe videove;  arsimi;  

ofrimi i trajnimeve;  aktivitete sportive dhe 

kulturore;  shërbimet e argëtimit, 

përkatësisht, ofrimi i videove në Internet 
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që shfaqin lojëra që luhen nga të tjerët;  

shërbimet e lojërave në natyrën e ofrimit të 

një faqe Interneti për konsumatorët për të 

transmetuar lojërat e të tjerëve;  organizimi 

dhe realizimi i konferencave edukative në 

fushën e zhvillimit të softuerit;  aeminare 

edukative, klasa, seri folësish, konferenca 

dhe trajnime në fushën e softuerit me kod 

të hapur dhe zhvillimit të softuerit;  

shërbimet e argëtimit, përkatësisht, seritë 

komedi të vazhdueshme, drama, 

dokumentarë, seri dokumentare, të 

animuara, mistere dhe realitete dhe seri 

televizive të ofruara në Internet;  revista 

online, përkatësisht, bloge që përmbajnë 

komedi, dramë, dokumentarë, seriale 

dokumentare, të animuara, mistere, dhe 

realitete dhe përmbajtje argëtuese;  ofrimi 

i videoklipeve, videove, vlog-eve, 

imazheve, ilustrimeve, artikujve dhe 

abstrakteve të artikujve në fushën e 

komedisë, dramës, dokumentarit, 

serialeve dokumentare, të animuar, 

misterit dhe realitetit, të pashkarkueshme 

në Internet;  ofrimi i videove online të 

pashkarkueshme në fushën e komedisë, 

dramës, dokumentarit, serialeve 

dokumentare, të animuara, misterit dhe 

argëtimit real;  shërbime edukative, 

përkatësisht ofrimi i publikimeve online 

në fushën e përmbajtjes së mediave 

sociale;  sigurimi i informacionit në lidhje 

me përmbajtjen e mediave sociale;  

publikimi elektronik online në lidhje me 

përmbajtjen e mediave sociale;  publikimi 

i materialeve edukative, përkatësisht, 

botimi i artikujve, manualeve, revistave 

dhe blogjeve në fushat e zhvillimit të 

softuerit, inteligjencës artificiale, mësimit 

të makinerive dhe ndërtimit të ndërfaqeve 

të përdoruesit;  organizimi dhe realizimi i 

punëtorive trajnuese;  informacion për 

rekreacion;  prodhim video me realitet të 

shtuar;  kryerja dhe sigurimi i aksesit në 

stërvitjet live online, udhëzimet dhe 

seancat e fitnesit;  kryerja e klasave të 

fitnesit;  shërbime arsimore;  shërbime 

edukative, përkatësisht, mbajtja e 

seminareve, konferencave dhe punëtorive 

në fushën e shëndetit dhe mirëqenies;  

shërbime edukative, përkatësisht 

organizimi dhe mbajtja e konferencave 

dhe seminareve në fushat e realitetit 

virtual, realitetit të shtuar, inteligjencës 

artificiale dhe Internetit të gjërave;  

shërbimet e publikimit elektronik;  

shërbime argëtuese dhe edukative, 

përkatësisht, ofrimi i filmave të 

pashkarkueshëm, shfaqjeve televizive, 

transmetimeve në Internet, veprave 

audiovizuale dhe multimediale nëpërmjet 

Internetit, si dhe informacione, rishikime 

dhe rekomandime në lidhje me filmat, 

shfaqjet televizive, transmetimet në 

Internet, veprat audiovizuale dhe 

multimediale;  shërbimet argëtuese, 

përkatësisht, organizimi dhe organizimi i 

konkurseve për inkurajimin e përdorimit 

dhe zhvillimit të argëtimit interaktiv, 

realitetit virtual, realitetit të shtuar, 

realitetit të përzier, elektronikës së 

konsumatorit dhe softuerit dhe harduerit 

për argëtim të lojërave video;  shërbimet 

argëtuese, përkatësisht, programet e 

çmimeve të konkursit dhe nxitjes të 

krijuara për të shpërblyer pjesëmarrësit e 

programit që ushtrojnë, marrin pjesë në 

aktivitete sportive, angazhohen në 

aktivitete që promovojnë shëndetin, bëjnë 

arritje në ushtrime dhe aktivitete sportive 

dhe arrijnë qëllime personale në lidhje me 

stërvitjen, aktivitetet sportive dhe fitnesin;  

shërbimet argëtuese, përkatësisht, 

programet e çmimeve të konkursit dhe 

nxitjes të krijuara për të shpërblyer 

pjesëmarrësit e programit që ushtrojnë, 

bëjnë zgjedhje ushqimore të shëndetshme 

dhe angazhohen në aktivitete të tjera 

promovuese të shëndetit;  shërbimet e 

argëtimit, përkatësisht, programet e 

çmimeve nxitëse të krijuara për të 

shpërblyer pjesëmarrësit e programit që 

ushtrojnë;  shërbimet argëtuese, 

përkatësisht, sigurimi i aksesit në bazat e 
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të dhënave elektronike dhe online 

interaktive të përmbajtjeve të përcaktuara 

nga përdoruesit, përmbajtjeve të palëve të 

treta, fotove, videove, materialeve audio, 

vizuale dhe audio-vizuale në fushën e 

interesit të përgjithshëm;  shërbimet 

argëtuese, përkatësisht, ofrimi i një forumi 

në Internet për shpërndarjen e përmbajtjes, 

të dhënave dhe informacionit për qëllime 

argëtimi dhe rrjete sociale dhe biznesi;  

shërbimet argëtuese, përkatësisht, ofrimi i 

lehtësirave në Internet për transmetimin e 

përmbajtjeve argëtuese dhe transmetimit 

të drejtpërdrejtë të videove të ngjarjeve 

argëtuese;  shërbimet argëtuese, 

përkatësisht, ofrimi i lehtësirave në 

Internet për transmetimin e përmbajtjeve 

argëtuese dhe transmetimit të 

drejtpërdrejtë të videove të ngjarjeve 

argëtuese;  shërbimet e argëtimit, 

përkatësisht, ofrimi i mjediseve të realitetit 

të përzier në Internet;  prodhim video me 

realitet të përzier;  shërbimet e prodhimit 

multimedial;  revista online, përkatësisht 

blogje që përmbajnë komente, këshilla dhe 

informacione në fushat e shëndetit, 

mirëqenies, gjumit, fitnesit dhe të 

ushqyerit;  revistat online, përkatësisht, 

bloget;  revista në Internet, përkatësisht, 

blogje (blog) që paraqesin përmbajtje të 

përcaktuar nga përdoruesit;  organizimi i 

programeve të konkursit dhe çmimeve 

nxitëse për zhvilluesit e softuerit;  

organizimi i ekspozitave dhe ngjarjeve për 

qëllime kulturore, edukative ose 

argëtuese;  organizimi i ekspozitave dhe 

ngjarjeve në fushën e argëtimit interaktiv, 

realitetit virtual, realitetit të përzier dhe 

realitetit të shtuar, elektronikës së 

konsumit dhe industrisë së argëtimit të 

videolojërave për qëllime kulturore ose 

edukative;  organizimi i ekspozitave dhe 

ngjarjeve në fushën e zhvillimit të softuerit 

për qëllime edukative;  organizimi i 

ekspozitave në fushën e argëtimit 

interaktiv, realitetit virtual, realitetit të 

shtuar, realitetit të përzier, elektronikës së 

konsumit dhe industrisë së argëtimit të 

videolojërave për qëllime kulturore ose 

edukative;  organizimi i ekspozitave dhe 

konferencave live në fushën e kulturës, 

argëtimit dhe rrjeteve sociale për qëllime 

jo-biznesore dhe jokomerciale;  shërbimet 

e stërvitjes personale në fushën e sportit, 

stërvitjes, shëndetit dhe fitnesit;  shërbime 

për ndarjen e fotografive dhe video;  

seancat e para-ingjistruara atletike dhe 

fitnesi;  sigurimi i një vlerësimi të fitnesit 

dhe një rezultati fitnesi, dhe një program 

stërvitjeje të personalizuar bazuar në atë 

vlerësim dhe rezultat;  seanca stërvitje, 

fitnesi dhe udhezime nepermmjet faqeve 

te Internetit;  ofrimi i informacionit lidhur 

me sportet, zhvillimin e aftesive atletike 

dhe stërvitjen e fiitnesit nëpërmjet faqeve 

të Internetit;  sigurimi i një faqe Interneti 

që përmban informacion në lidhje me 

stërvitjen e fitnesit, stërvitjen e fitnesit, 

qëllimet e fitnesit dhe zhvillimin e aftësive 

atletike;  sigurimi i një faqe Interneti që 

përmban informacion në lidhje me sportet, 

zhvillimin e aftësive atletike dhe stërvitjen 

e fitnesit;  sesione atletike dhe fitnesi te 

regjistruara paraprakisht nepermjet faqeve 

te Internetit;  sigurimi i aksesit në seancat 

e para-ingjistruara atletike dhe fitnesi;  

sigurimi i bazave të të dhënave 

kompjuterike, elektronike dhe online në 

fushën e argëtimit;  sigurimi i 

informacionit argëtues nga indekset e 

kërkueshme dhe bazat e të dhënave të 

informacionit, duke përfshirë tekstin, 

dokumentet elektronike, bazat e të 

dhënave, grafikë, imazhe fotografike dhe 

informacione audio vizuale, nëpërmjet 

Internetit dhe rrjeteve të komunikimit;  

ofrimi i stërvitjes në grup në fushën e 

sportit, ushtrimeve, shëndetit dhe fitnesit;  

sigurimi i informacionit në lidhje me 

sportin, zhvillimin e aftësive atletike dhe 

stërvitjen e fitnesit nëpërmjet një faqe 

Interneti në Internet, rrjeteve të tjera 

kompjuterike dhe të komunikimit 

elektronik, dhe nëpërmjet softuerit 
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kompjuterik për konsolat e lojërave, 

kompjuterët personalë, pajisjet dixhitale 

personale dhe telefonat inteligjentë;  

ofrimi i burimeve trainuese online për 

zhvilluesit e softuerit;  sigurimi i sfidave 

atletike të regjistruara paraprakisht, 

stërvitjeve, seancave dhe sfidave të fitnesit 

dhe stërvitjeve nëpërmjet një faqe Interneti 

në Internet, rrjeteve të tjera kompjuterike 

dhe komunikimit elektronik, dhe 

nëpërmjet softuerit kompjuterik për 

konzolat e lojërave, kompjuterët 

personalë, pajisjet dixhitale personale dhe 

telefonat inteligjentë;  shërbimet e 

publikimit, përkatësisht, publikimi i 

publikimeve elektronike për të tjerët;  

prodhimi i videos me realitet virtual.;  

42 - Shërbime dizenjimi të dekorit të 

brendshëm për ambiente të përmasave dhe 

llojeve të ndryshme;  disenjim grafik i 

materialeve promovuese;  projektimi dhe 

zhvillimi i harduerit dhe softuerit 

kompjuterik;  sigurimi i softuerit online të 

pashkarkueshëm;  sigurimi i përdorimit të 

përkohshëm të softuerit të 

pashkarkueshëm për të mundësuar 

zhvillimin, vlerësimin, testimin dhe 

mirëmbajtjen e aplikacioneve të softuerit 

celular për pajisjet portative të 

komunikimit elektronik, konkretisht, 

telefonat celularë, telefonat inteligjentë, 

kompjuterët e dorës dhe tabletët 

kompjuterikë;  shërbimet e projektimit, 

inxhinierisë, kërkimit, zhvillimit dhe 

testimit në fushën e zhvillimit të softuerit 

të aplikacioneve celulare në lidhje me 

përdorimin dhe funksionalitetin e 

hiperlidhjeve;  konsulencë teknike në 

fushën e zhvillimit të softuerit të 

aplikacioneve celulare lidhur me 

përdorimin dhe funksionalitetin e 

hiperlidhjeve;  sigurimi i përdorimit të 

përkohshëm të softuerit të 

pashkarkueshëm që u jep përdoruesve 

mundësinë për t'u përfshirë në rrjetet 

sociale dhe për të menaxhuar përmbajtjen 

e tyre në rrjetet sociale;  shërbimet 

kompjuterike, përkatësisht, krijimi i një 

komuniteti online për përdoruesit e 

regjistruar që të përfshihen në rrjetet 

sociale;  sigurimi i përdorimit të 

përkohshëm të softuerit të 

pashkarkueshëm për krijimin, 

menaxhimin dhe aksesin në grupe të 

krijuara dhe të administruara nga 

përdoruesit brenda komuniteteve virtuale;  

sigurimi i përdorimit të përkohshëm të 

softuerit të pashkarkueshëm për krijimin 

dhe menaxhimin e profileve të mediave 

sociale dhe llogarive të përdoruesve;  

sigurimi i përdorimit të përkohshëm të 

softuerit të pashkarkueshëm për rrjetet 

sociale, krijimin e një komuniteti virtual 

dhe transmetimin e audios, videos, 

imazheve, tekstit, përmbajtjes dhe të 

dhënave;  shërbime kompjuterike në 

natyrën e profileve ose faqeve të Internetit 

të personalizuara elektronike personale 

dhe grupore që paraqesin informacione të 

përcaktuara ose të specifikuara nga 

përdoruesi, duke përfshirë audio, video, 

imazhe, tekst, përmbajtje dhe të dhëna;  

sigurimi i përdorimit të përkohshëm të 

softuerit të pashkarkueshëm që u 

mundëson përdoruesve të transferojnë të 

dhënat e identitetit personal në dhe të 

ndajnë të dhënat e identitetit personal me 

dhe ndërmjet faqeve të shumta të 

Internetit;  ofruesi i shërbimit të 

aplikacionit (ASP) që përmban softuer për 

rrjetet sociale, menaxhimin e përmbajtjes 

së rrjeteve sociale, krijimin e një 

komuniteti virtual dhe transmetimin e 

imazheve, përmbajtjeve audio-vizuale dhe 

video, fotografi, video, të dhëna, tekst, 

mesazhe, reklama, komunikime 

reklamuese në media dhe informacion;  

platforma si shërbim (PAAS) që paraqet 

platforma softuerike për rrjetet sociale, 

menaxhimin e përmbajtjes së rrjeteve 

sociale, krijimin e një komuniteti virtual 

dhe transmetimin e imazheve, 

përmbajtjeve audio-vizuale dhe video, 

fotografi, video, të dhëna, tekst, mesazhe, 
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reklama, reklama në media komunikimi 

dhe informacioni;  ofruesi i shërbimit të 

aplikacionit (ASP) që paraqet softuerin e 

ndërfaqes së programimit të aplikacionit 

(API) i cili lehtëson shërbimet online për 

rrjetet sociale dhe zhvillimin e 

aplikacioneve softuerike;  sigurimi i 

përdorimit të përkohshëm të softuerit të 

pashkarkueshëm për shikimin dhe 

ndërveprimin me një burim të mediave 

elektronike, domethënë, imazhe, 

përmbajtje audio-vizuale dhe video, video 

me transmetim të drejtpërdrejtë, komente, 

reklama, lajme dhe lidhje Interneti;  

sigurimi i përdorimit të përkohshëm të 

softuerit të pashkarkueshëm për gjetjen e 

botuesve të përmbajtjes dhe përmbajtjes 

dhe për t'u abonuar në përmbajtje;  

sigurimi i përdorimit të përkohshëm të 

softuerit të pashkarkueshëm për 

organizimin e imazheve, videove dhe 

përmbajtjeve audio-vizuale duke përdorur 

etiketat e meta të dhënave;  sigurimi i 

përdorimit të përkohshëm të softuerit të 

pashkarkueshëm për krijimin, 

modifikimin, ngarkimin, shkarkimin, 

aksesin, shikimin, postimin, shfaqjen, 

etiketimin, blogimin, transmetimin, 

lidhjen, shënimin, shprehjen e ndjenjave, 

komentimin, ndërveprimin, futjen, 

transmetimin dhe ndarjen ose në ndonjë 

mënyrë tjetër ofrimin e mediave 

elektronike, imazheve, video, audio, 

përmbajtje audio-vizuale, të dhëna dhe 

informacione nëpërmjet Internetit dhe 

rrjeteve të komunikimit;  ofruesi i 

shërbimit të aplikacionit (ASP) që 

përmban softuer për të mundësuar ose 

lehtësuar krijimin, modifikimin, 

ngarkimin, shkarkimin, aksesin, shikimin, 

postimin, shfaqjen, etiketimin, blogimin, 

transmetimin, lidhjen, shënimin, duke 

treguar ndjenjën, komentimin, 

ndërveprimin me, futjen , transmetimin 

dhe ndarjen ose në ndonjë mënyrë tjetër 

ofrimin e mediave elektronike, imazheve, 

videove, përmbajtjeve audio, audio-

vizuale, të dhëna dhe informacione 

nëpërmjet Internetit dhe rrjeteve të 

komunikimit;  sigurimai i përdorimit të 

përkohshëm të softuerit të 

pashkarkueshëm për dërgimin dhe marrjen 

e mesazheve elektronike, sinjalizimeve, 

njoftimeve dhe përkujtuesve;  sigurimi i 

softuerit të ndërfaqes së programimit të 

aplikacionit (API) për përdorim në 

mesazhet elektronike dhe transmetimin e 

audios, videove, imazheve, tekstit, 

përmbajtjes dhe të dhënave;  sigurimi i 

përdorimit të përkohshëm të softuerit të 

pashkarkueshëm për mesazhe elektronike;  

sigurimi i përdorimit të përkohshëm të 

softuerit të pashkarkueshëm për të 

lehtësuar diskutimet ndërvepruese 

nëpërmjet rrjeteve të komunikimit;  

sigurimi i përdorimit të përkohshëm të 

softuerit të pashkarkueshëm për 

organizimin e ngjarjeve, kërkimin e 

ngjarjeve, kalendarimin dhe menaxhimin e 

ngjarjeve;  sigurimi i përdorimit të 

përkohshëm të softuerit të 

pashkarkueshëm për modifikimin e 

fotografive, imazheve dhe përmbajtjes 

audio, video dhe audio-video;  sigurimi i 

përdorimit të përkohshëm të softuerit 

kompjuterik të pashkarkueshëm për 

përdorim në marrjen dhe redaktimin e 

fotografive dhe regjistrimin dhe 

redaktimin e videove;  ofruesi i shërbimit 

të aplikacionit (ASP) që përmban softuer 

për të mundësuar ose lehtësuar marrjen 

dhe modifikimin e fotografisë dhe 

regjistrimi dhe redaktimi i videove;  

sigurimi i përdorimit të përkohshëm të 

softuerit të pashkarkueshëm për 

transmetimin e përmbajtjeve argëtuese 

multimediale;  sigurimi i përdorimit të 

përkohshëm të softuerit kompjuterik të 

pashkarkueshëm për të mundësuar 

transmetimin e imazheve, përmbajtjeve 

dhe të dhënave audio, audio vizuale dhe 

video;  shërbimet kompjuterike, 

përkatësisht, ofrimi i motorëve të kërkimit 

për marrjen e të dhënave nëpërmjet 
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Internetit dhe rrjeteve të komunikimit;  

sigurimi i motorëve të kërkimit të 

mjediseve të rrjeteve online për të ofruar 

informacion nga indekset e kërkueshme 

dhe bazat e të dhënave të informacionit, 

duke përfshirë tekstin, dokumentet 

elektronike, bazat e të dhënave, grafikë, 

media elektronike, imazhe dhe përmbajtje 

audio vizuale, nëpërmjet Internetit dhe 

rrjeteve të komunikimit;  shërbimet e 

ofruesit të shërbimit të aplikacionit (ASP), 

përkatësisht pritjen e aplikacioneve 

softuerike të të tjerëve;  sigurimi i 

përdorimit të përkohshëm të softuerit të 

pashkarkueshëm për ofrimin, lidhjen ose 

transmetimin e lajmeve ose 

informacioneve të ngjarjeve aktuale;  

sigurimi i përdorimit të përkohshëm të 

softuerit të pashkarkueshëm të tregtisë 

elektronike për t'i lejuar përdoruesit të 

kryejnë transaksione biznesi elektronike 

nëpërmjet Internetit dhe rrjeteve të 

komunikimit;  ofruesi i shërbimit të 

aplikacionit (ASP) që paraqet softuerin e 

ndërfaqes së programimit të aplikacionit 

(API) për të lejuar përdoruesit të kryejnë 

transaksione biznesi elektronike nëpërmjet 

Internetit dhe rrjeteve të komunikimit;  

zhvillim softueri si shërbim (SAAS) 

shërbime që paraqesin softuer për 

dërgimin dhe marrjen e mesazheve 

elektronike, njoftimeve dhe sinjalizimeve 

dhe për lehtësimin e transaksioneve 

elektronike të biznesit nëpërmjet Internetit 

dhe rrjeteve të komunikimit;  sigurimi i 

përdorimit të përkohshëm të softuerit të 

pashkarkueshëm për përdorim në 

dizajnimin, menaxhimin, matjen, 

analizimin, shpërndarjen dhe shërbimin e 

reklamave të të tjerëve;  ofruesi i shërbimit 

të aplikacionit (ASP) që paraqet softuerin 

e ndërfaqes së programimit të aplikacionit 

(API) për krijimin, menaxhimin, 

gjurmimin, raportimin dhe matjen e 

reklamave të të tjerëve;  sigurimi i softuerit 

të pashkarkueshëm për të lejuar blerësit 

dhe shitësit e reklamave në Internet të 

blejnë dhe shesin inventar reklamash;  

sigurimi i përdorimit të përkohshëm të 

softuerit të pashkarkueshëm për krijimin, 

ndarjen, shpërndarjen dhe postimin e 

reklamave;  sigurimi i përdorimit të 

përkohshëm të softuerit të 

pashkarkueshëm për krijimin dhe mbajtjen 

e një pranie në Internet për individë, grupe, 

kompani dhe marka;  sigurimi i përdorimit 

të përkohshëm të softuerit të 

pashkarkueshëm për reklamuesit për të 

komunikuar dhe ndërvepruar me 

komunitetet online;  sigurimi i përdorimit 

të përkohshëm të softuerit të 

pashkarkueshëm për kurimin e 

përmbajtjeve dhe reklamave të 

përcaktuara nga përdoruesit në Internet 

dhe krijimin e burimeve të mediave 

sociale;  dizajnimi dhe zhvillimi i softuerit 

të lojërave kompjuterike dhe softuerëve të 

lojërave video për përdorim me 

kompjuterë, sisteme programesh për lojëra 

video dhe rrjete kompjuterike;  zhvillimi i 

harduerit për përdorim në lidhje me lojërat 

multimediale elektronike dhe interaktive;  

sigurimi i përdorimit të përkohshëm të 

softuerit të pashkarkueshëm që u jep 

përdoruesve mundësinë për të ngarkuar, 

modifikuar dhe ndarë përmbajtjen e 

realitetit virtual, përmbajtjen e realitetit të 

shtuar, përmbajtjen e realitetit të përzier, 

informacionin, përvojat dhe të dhënat;  

pritja e përmbajtjes së realitetit virtual dhe 

realitetit të shtuar në Internet;  ofrimi i 

shërbimeve të vërtetimit të përdoruesve 

duke përdorur një hyrje të vetme dhe 

teknologji softuerike për transaksionet e 

tregtisë elektronike;  ofrimi i shërbimeve 

të vërtetimit të përdoruesve të transfertave 

elektronike të fondeve, transaksioneve me 

karta krediti dhe debiti dhe çeqe 

elektronike duke përdorur teknologjinë e 

hyrjes së vetme dhe softuerit;  sigurimi i 

një ndërfaqeje programimi aplikacioni 

(API) për të lejuar përdoruesit të kryejnë 

transaksione biznesi elektronike nëpërmjet 

Internetit;  sigurimi i përdorimit të 
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përkohshëm të softuerit të 

pashkarkueshëm për përpunimin e 

pagesave elektronike;  shërbimet e 

platformës si shërbim (PAAS) që 

paraqesin softuer kompjuterik për të lejuar 

përdoruesit të kryejnë transaksione biznesi 

dhe tregtie elektronike;  sigurimi i aksesit 

të përkohshëm në softuer kompjuterik të 

pashkarkueshëm për ofrimin e hartave 

elektronike;  ofruesi i shërbimit të 

aplikacionit (ASP) që përmban softuer për 

ofrimin e hartave elektronike;  sigurimi i 

përdorimit të përkohshëm të softuerit 

kompjuterik të pashkarkueshëm për 

kërkimin, përcaktimin dhe ndarjen e 

vendndodhjeve;  sigurimi i përdorimit të 

përkohshëm të softuerit të 

pashkarkueshëm për kërkimin dhe 

identifikimin e pikave të interesit lokal dhe 

të bazuar në vendndodhje, ngjarjeve, 

pikave referuese, mundësive të punësimit, 

argëtimit, ngjarjeve kulturore, blerjeve dhe 

ofertave;  sigurimi i përdorimit të 

përkohshëm të softuerit kompjuterik të 

pashkarkueshëm për të bërë rezervime dhe 

rezervime;  ofruesi i shërbimit të 

aplikacionit (ASP) që përmban softuer për 

të mundësuar ose lehtësuar bërjen e 

rezervimeve dhe rezervimeve;  sigurimi i 

përdorimit të përkohshëm të softuerit të 

pashkarkueshëm që u jep përdoruesve 

mundësinë për të postuar vlerësime, 

rishikime, referime dhe rekomandime në 

lidhje me bizneset, restorantet, ofruesit e 

shërbimeve, ngjarjet, shërbimet publike 

dhe agjencitë qeveritare;  sigurimi i 

përdorimit të përkohshëm të softuerit të 

pashkarkueshëm për ofrimin e një tregu 

virtual;  sigurimi i përdorimit të 

përkohshëm të softuerit kompjuterik të 

pashkarkueshëm për porositjen dhe/ose 

blerjen e mallrave dhe shërbimeve;  

ofruesi i shërbimit të aplikacionit (ASP) që 

përmban softuer për të mundësuar ose 

lehtësuar porositjen dhe/ose blerjen e 

mallrave dhe shërbimeve; sigurimi 

perdorimit të përkohshëm të softuerit të 

pashkarkueshëm për kërkimin dhe 

identifikimin e mundësive të punësimit;  

sigurimi i përdorimit të përkohshëm të 

softuerit të pashkarkueshëm për 

identifikimin dhe lejimin e përdoruesve të 

kontaktojnë përfaqësuesit e qeverisë;  

sigurimi i përdorimit të përkohshëm të 

softuerit të pashkarkueshëm për lehtësimin 

e ndërveprimit dhe komunikimit ndërmjet 

njerëzve dhe platformave të AI 

(inteligjencës artificiale);  ofruesi i 

shërbimit të aplikacionit (ASP) që 

përmban softuer për të mundësuar ose 

lehtësuar ndërveprimin dhe komunikimin 

midis njerëzve dhe platformave të AI 

(inteligjencës artificiale);  dizajnimi i 

efekteve të realitetit të shtuar dhe realitetit 

virtual për përdorim në modifikimin e 

fotografive, imazheve, videove dhe 

përmbajtjeve audio-vizuale;  sigurimi i 

softuerit të asistentit personal të 

pashkarkueshëm në Internet;  sigurimi i 

softuerit të asistentit social të 

pashkarkueshëm;  sigurimi i përdorimit të 

përkohshëm të softuerit kompjuterik të 

pashkarkueshëm për përdorim në 

lehtësimin e thirrjeve zanore përmes 

protokollit të Internetit (VOIP), thirrjeve 

telefonike, video thirrjeve, mesazheve me 

tekst, mesazheve elektronike, mesazheve 

të çastit dhe shërbimeve të rrjeteve sociale 

në Internet;  shërbimet e ofruesit të 

shërbimit të aplikacionit (ASP) që 

paraqesin softuer për të mundësuar ose 

lehtësuar thirrjet me protokollin e 

Internetit (VOIP), telefonatat, 

videothirrjet, mesazhet me tekst, mesazhet 

elektronike, mesazhet e çastit dhe 

shërbimet e rrjeteve sociale në Internet;  

sigurimi i një faqe Interneti që përmban 

informacion në fushën e teknologjisë dhe 

zhvillimit të softuerit nëpërmjet Internetit 

dhe rrjeteve të komunikimit;  projektimi 

dhe zhvillimi i harduerit dhe softuerit të 

realitetit virtual dhe realitetit të shtuar dhe 

realitetit të përzier;  projektimi dhe 

zhvillimi i harduerit dhe softuerit të 
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lojërave video;  zhvillimi i softuerit;  

zhvillimi i softuerit multimedial 

interaktiv;  mirëmbajtja dhe riparimi i 

programeve kompjuterike;  shërbimet 

kompjuterike, përkatësisht, shërbimet e 

ofruesit të pritjes në renë kompjuterike;  

sigurimi i përdorimit të përkohshëm të 

softuerit kompjuterik cloud të 

pashkarkueshëm në Internet për përdorim 

në ruajtjen elektronike të të dhënave;  

sigurimi i përdorimit të përkohshëm të 

softuerit kompjuterik cloud të 

pashkarkueshëm në Internet për 

aplikacione dhe mjedise virtuale, të 

realitetit të shtuar;  shërbimet e ndarjes së 

skedarëve, domethënë, sigurimi i 

përdorimit të përkohshëm të teknologjisë 

së pashkarkueshme që u mundëson 

përdoruesve të ngarkojnë dhe shkarkojnë 

skedarë elektronikë;  ofruesi i shërbimit të 

aplikacionit, domethënë, ofrimi, mbajtja, 

administrimi, zhvillimi dhe mirëmbajtja e 

aplikacioneve, softuerëve, faqeve të 

Internetit dhe bazave të të dhënave në 

fushat e komunikimit me valë, aksesit të 

informacionit celular dhe menaxhimit të të 

dhënave në distancë për shpërndarjen pa 

tel të përmbajtjes në kompjuterë dore, 

laptopë dhe pajisje elektronike të 

lëvizshme;  shërbimet kompjuterike, 

përkatësisht, ofrimi i menaxhimit në 

distancë të pajisjeve nëpërmjet rrjeteve 

kompjuterike, rrjeteve pa tela ose 

Internetit;  shërbimet e enkriptimit të të 

dhënave;  transmetimi elektronik i koduar 

dhe shpërndarja e të dhënave të 

rikuperuara;  sigurimi i përdorimit të 

përkohshëm të softuerit dhe aplikacioneve 

të pashkarkueshme në Internet për 

menaxhimin e marrëdhënieve me klientët 

(CRM);  ofruesi i shërbimit të aplikacionit 

(ASP) që përmban softuer për 

menaxhimin e marrëdhënieve me klientët 

(CRM);  shërbimet kompjuterike, në 

veçanti, ofruesi i shërbimit të aplikacionit 

që paraqet softuerin e ndërfaqes së 

programimit të aplikacionit (API) për 

menaxhimin e marrëdhënieve me klientët 

(CRM);  sigurimi i përdorimit të 

përkohshëm të softuerit të 

pashkarkueshëm për lehtësimin dhe 

organizimin e mbledhjes së fondeve dhe 

shpërndarjen e donacioneve për mbledhjen 

e fondeve;  sigurimi i përdorimit të 

përkohshëm të softuerit të 

pashkarkueshëm për shërbimet e 

mbledhjes së fondeve bamirëse në Internet 

dhe shërbimet e dhurimit;  shërbimet 

shkencore dhe teknologjike dhe kërkimi 

dhe dizajni në lidhje me to;  shërbimet e 

analizës dhe kërkimit industrial;  dizajn, 

zhvillim, instalim dhe mirëmbajtje e 

harduerit dhe softuerit kompjuterik;  

shërbime kërkimore dhe konsulencë në 

fushën e teknologjisë së informacionit dhe 

telekomunikacionit;  projektimi i 

aparateve dhe pajisjeve të 

telekomunikacionit;  shërbime konsulence 

në fushën e projektimit, përzgjedhjes, 

implementimit dhe përdorimit të 

sistemeve kompjuterike harduerike dhe 

softuerike për të tjerët;  sigurimi i 

platformës softuerike në Internet me 

teknologji që u mundëson përdoruesve 

online të kryejnë pagesa dhe të 

transferojnë fonde;  sigurimi i platformës 

softuerike në Internet me teknologji që u 

mundëson përdoruesve online të bëjnë 

pagesa dhe transferta fondesh nëpër 

uebsajte të shumta dhe aplikacione 

celulare;  shërbimet kompjuterike, 

domethënë, ofrues i shërbimeve të 

aplikacionit që paraqet softuerin e 

ndërfaqes së programimit të aplikacionit 

(API) për të lejuar përdoruesit të kryejnë 

transaksione të tregtisë elektronike 

nëpërmjet Internetit dhe rrjeteve të 

komunikimit;  softueri si shërbim (SAAS) 

shërbime që përmbajnë softuer për 

lehtësimin e transaksioneve të tregtisë 

elektronike nëpërmjet Internetit dhe 

rrjeteve të komunikimit;  ofruesi i 

shërbimit të aplikacionit që paraqet një 

softuer të ndërfaqes së programimit të 
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aplikacionit (API) për të lejuar përdoruesit 

të kryejnë transaksione të tregtisë 

elektronike nëpërmjet Internetit dhe 

rrjeteve të komunikimit;  sigurimi i 

përdorimit të përkohshëm të softuerit të 

pashkarkueshëm për konvertimin e gjuhës 

natyrore në komanda të ekzekutueshme 

nga makineri;  analizimi dhe vlerësimi i 

përmbajtjes së mediave sociale;  zhvillimi 

i standardeve për përmbajtjen e mediave 

sociale të palëve të treta;  kryerja e 

procedurave në lidhje me standardet për 

përmbajtjen e mediave sociale të palëve të 

treta; moderimi dhe mbikëqyrja 

epermbajtjes;  publikimi në ueb, 

përkatësisht publikimi i vendimeve në 

lidhje me përmbajtjen e mediave sociale të 

palëve të treta;  sigurimi i përdorimit të 

përkohshëm të softuerit kompjuterik të 

pashkarkueshëm në natyrën e një motori 

pyetësor;  sigurimi i përdorimit të 

përkohshëm të softuerit kompjuterik të 

pashkarkueshëm për përdorim në kryerjen 

e pyetjeve në sasi të mëdha të dhënash;  

sigurimi i përdorimit të përkohshëm të 

softuerit kompjuterik të pashkarkueshëm 

në natyrën e një motori pyetësor që 

funksionon përmes mjeteve të 

inteligjencës së biznesit (BI);  sigurimi i 

përdorimit të përkohshëm të softuerit të 

inteligjencës artificiale të pashkarkueshme 

në Internet për lehtësimin e softuerit të 

mësimit të makinerive;  ofruesi i shërbimit 

të aplikacionit (ASP) që përmban softuer 

për të mundësuar ose lehtësuar softuerin e 

mësimit të makinerive;  sigurimi i 

përdorimit të përkohshëm të softuerit 

online të pashkarkueshëm për mësimin e 

makinerive;  sigurimi i përdorimit të 

përkohshëm të mjeteve softuerike të 

pashkarkueshme në Internet për zhvillimin 

e softuerit;  sigurimi i përdorimit të 

përkohshëm të softuerit online të 

pashkarkueshëm për ndërtimin e 

ndërfaqeve të përdoruesit;  ofruesi i 

shërbimit të aplikacionit (ASP) që 

përmban softuer për të mundësuar ose 

lehtësuar softuerin e ndërtimit të ndërfaqes 

së përdoruesit;  ruajtja elektronike e të 

dhënave;  ruajtja elektronike e fotografive;  

shërbimet interaktive të pritjes që lejojnë 

përdoruesit të publikojnë dhe ndajnë 

përmbajtjen dhe imazhet e tyre në Internet;  

ofrimi i softuerit on-line të 

pashkarkueshëm për menaxhimin e bazës 

së të dhënave;  shërbimet e rrjeteve 

kompjuterike;  sigurimi i përdorimit të 

përkohshëm të softuerit të 

pashkarkueshëm për sondazhin e 

opinionit;  sigurimi i softuerit që lejon 

përdoruesit të postojnë pyetje me opsione 

përgjigjeje;  platforma si shërbim (PAAS) 

shërbime që paraqesin teknologji që lejon 

bizneset, organizatat dhe individët të 

krijojnë dhe menaxhojnë praninë e tyre në 

Internet dhe të komunikojnë me 

përdoruesit online informacione dhe 

mesazhe në lidhje me aktivitetet, produktet 

dhe shërbimet e tyre dhe të angazhohen në 

biznes dhe rrjete sociale;  sigurimi i 

përdorimit të përkohshëm të softuerit të 

pashkarkueshëm me teknologji që i lejon 

përdoruesit të menaxhojnë llogaritë e tyre 

të rrjetit të biznesit;  sigurimi i përdorimit 

të përkohshëm të softuerit të 

pashkarkueshëm për softuerin e komandës 

dhe njohjes zanore, softuerin e konvertimit 

të fjalës në tekst, aplikacionet softuerike të 

aktivizuara me zë për menaxhimin e 

informacionit personal;  platforma si 

shërbim (PAAS) që përmban platforma 

softuerike kompjuterike për softuerët e 

asistentëve personalë;  platforma si 

shërbim (PAAS) që përmban platforma 

softuerike kompjuterike për 

automatizimin e shtëpisë dhe softuerin për 

integrimin e pajisjeve shtëpiake;  

platforma si shërbim (PAAS) që paraqet 

platforma softuerike kompjuterike për 

softuerin e komunikimit pa tel për 

transmetimin e zërit, audio, video dhe të 

dhënave;  softueri si shërbim (SAAS) që 

përmban softuer kompjuterik për 

menaxhimin e informacionit personal;  
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sigurimi i përdorimit të përkohshëm të 

softuerit të pashkarkueshëm për aksesin, 

monitorimin, gjurmimin, kërkimin, 

ruajtjen dhe ndarjen e informacionit mbi 

tema me interes të përgjithshëm;  softueri 

si shërbim (SAAS) që përmban softuer 

kompjuterik për përdorim për të lidhur dhe 

kontrolluar pajisjet elektronike të 

Internetit të gjërave (iot);  softueri si 

shërbim (SAAS) që paraqet softuer 

kompjuterik për t'u përdorur nga të tjerët 

për zhvillimin e softuerit për të 

menaxhuar, lidhur dhe operuar pajisjet 

elektronike të Internetit të gjërave (iot);  

softueri si shërbim (SAAS) që përmban 

softuer kompjuterik për përdorim si një 

ndërfaqe programimi aplikacioni (API);  

dizajnimi, zhvillimi dhe mirëmbajtja e 

softuerit kompjuterik të pronarit për të 

tjerët në fushën e gjuhës natyrore, të 

folurit, gjuhës dhe njohjes së zërit, duke 

përjashtuar post-prodhimin e regjistrimeve 

të figurës dhe zërit;  mbështetje teknike 

dhe shërbime konsultimi për zhvillimin e 

aplikacioneve;  shërbimet e informacionit, 

këshillimit dhe konsulencës në lidhje me 

softuerin e komandës dhe njohjes zanore, 

softuerin e konvertimit të fjalës në tekst 

dhe aplikacionet softuerike të aktivizuara 

me zë, automatizimin e shtëpisë dhe 

softuerin e Internetit të gjërave;  sigurimi i 

informacionit, lajmeve dhe komenteve në 

fushën e shkencës dhe teknologjisë, 

dekorimin e shtëpive, motin, dhe dizajnin 

grafik, të brendshëm, produktin dhe 

modën;  shërbimet teknologjike, 

përkatësisht, shërbimet e ruajtjes së të 

dhënave;  ofruesi i shërbimit të 

aplikacionit (asp), përkatësisht, mbajtja e 

aplikacioneve softuerike kompjuterike 

përmes Internetit të të tjerëve;  shërbime 

konsulence në lidhje me programimin e 

menaxhimit të aplikacioneve 

multimediale, programimit kompjuterik, 

harduerit, softuerit dhe dizajnit dhe 

specifikimit të sistemit kompjuterik;  

shërbimet e softuerit si shërbim (SAAS), 

përkatësisht, pritja e softuerit për përdorim 

nga të tjerët për përdorim duke ofruar një 

bazë të dhënash në Internet që përmban një 

gamë të gjerë informacionesh me interes të 

përgjithshëm nëpërmjet Internetit;  

sigurimi i përdorimit të përkohshëm të 

softuerit të pajisjeve celulare të 

pashkarkueshme on-line për përmirësimin 

e aksesit celular në Internet nëpërmjet 

kompjuterëve, kompjuterëve celularë dhe 

pajisjeve të komunikimit celular;  

mbështetje teknike, përkatësisht, zgjidhja 

e problemeve të problemeve të harduerit 

dhe softuerit kompjuterik dhe problemeve 

të harduerit dhe softuerit të kompjuterit 

celular dhe pajisjeve të komunikimit 

celular;  konsultimet dhe dizajni i harduerit 

dhe softuerit për kompjuter, kompjuter 

celular dhe pajisje të komunikimit celular;  

sigurimi i përdorimit të përkohshëm të 

softuerit kompjuterik të pashkarkueshëm 

që ju mundëson shërben për të hyrë dhe 

shkarkuar softuer kompjuterik;  sigurimi i 

përdorimit të përkohshëm të softuerëve 

dhe aplikacioneve të pashkarkueshme on-

line për qasje në skedarë audio dhe video, 

lojëra, rrjete sociale, skedarë teksti dhe 

skedarë multimedialë;  ofruesi i shërbimit 

të aplikacionit (ASP) që paraqet softuerin 

e ndërfaqes së programimit të aplikacionit 

(API) për transmetimin, ruajtjen dhe 

ndarjen e lojërave video, përmbajtjes, të 

dhënave dhe informacionit;  zhvillimi i 

softuerit kompjuterik në fushën e 

aplikacioneve celulare;  ofrimi i 

shërbimeve mbështetëse teknike, 

përkatësisht, zgjidhjen e problemeve të 

softuerit kompjuterik në lidhje me 

përdorimin e pajisjeve të komunikimit;  

shërbime kompjuterike;  shërbimet e IT-

së;  shërbimet e ofruesit të shërbimit të 

aplikacionit (ASP), përkatësisht pritjen e 

aplikacioneve kompjuterike të të tjerëve;  

shërbimet e ofruesit të shërbimit të 

aplikacionit (ASP), që paraqesin softuer të 

tregtisë elektronike për përdorim si një 

portë pagese që autorizon përpunimin e 
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kartave të kreditit ose pagesat direkte për 

tregtarët;  shërbimet e ofruesit të shërbimit 

të aplikacionit (ASP), konkretisht, ofrimi, 

hostimi, administrimi, zhvillimi dhe 

mirëmbajtja e aplikacioneve, softuerëve, 

faqeve të Internetit dhe bazave të të 

dhënave në fushat e teknologjisë së 

informacionit, blockchain, monedhës 

virtuale, monedhës dixhitale, 

kriptomonedhës dhe aktiveve dixhitale;  

shërbimet e ofruesit të shërbimit të 

aplikacionit (ASP) që paraqesin softuer 

për përdorim në monedhën virtuale, 

monedhën dixhitale, kriptovalutat dhe 

shkëmbimin dhe transaksionet e aseteve 

dixhitale;  ofruesi i shërbimit të 

aplikacionit (ASP) që përmban softuer për 

të mundësuar ose lehtësuar krijimin, 

modifikimin, ngarkimin, shkarkimin, 

aksesin, shikimin, postimin, shfaqjen, 

komentimin, futjen, transmetimin dhe 

ndarjen ose dhënien e mediave elektronike 

ose informacionit nëpërmjet Internetit dhe 

komunikimit rrjete;  shërbimet e ofruesit të 

shërbimit të aplikacionit që paraqesin 

softuer të ndërfaqes së programimit të 

aplikacionit (API) për të lejuar përdoruesit 

të kryejnë transaksione elektronike biznesi 

nëpërmjet një rrjeti kompjuterik global; 

Ofruesi i shërbimit të aplikacionit (ASP) 

që përmban softuer për të mundësuar ose 

lehtësuar blerjen e mallrave dhe 

shërbimeve;  shërbimet e softuerit si 

shërbim (SAAS);  shërbimet e platformës 

si shërbim (PAAS);  sigurimi i përdorimit 

të përkohshëm të softuerit kompjuterik 

cloud të pashkarkueshëm;  ofrimi i 

teknologjisë së regjistrit të shpërndarë;  

sigurimi i përdorimit të përkohshëm të 

softuerit të pashkarkueshëm, i cili lehtëson 

aftësinë e përdoruesve për të parë, 

analizuar, regjistruar, ruajtur, monitoruar, 

menaxhuar, tregtuar dhe shkëmbyer 

monedhën dixhitale, monedhën virtuale, 

kriptomonedhën, asetet dixhitale dhe 

blockchain, asetet e dixhitalizuara, 

argumentet dixhitale, kripto. argumentet 

dhe tokenat e shërbimeve;  sigurimi i 

përdorimit të përkohshëm të softuerit të 

pashkarkueshëm për dërgimin, marrjen, 

pranimin, blerjen, shitjen, ruajtjen, 

transmetimin, tregtimin dhe shkëmbimin e 

monedhës dixhitale, monedhës virtuale, 

kriptomonedhës, aseteve dixhitale dhe 

blockchain, aseteve të dixhitalizuara, 

argumenteve dixhitale, kodeve kripto dhe 

argumenteve të shërbimeve;  sigurimi i 

përdorimit të përkohshëm të softuerit të 

pashkarkueshëm për zbatimin dhe 

regjistrimin e transaksioneve financiare, 

për krijimin e llogarive dhe mbajtjen dhe 

menaxhimin e informacionit rreth 

transaksioneve financiare në librat e 

shpërndarë publik dhe rrjetet e pagesave 

peer-to-peer;  sigurimi i përdorimit të 

përkohshëm të softuerit të 

pashkarkueshëm për përpunimin e 

pagesave elektronike dhe për transferimin 

e fondeve tek dhe nga të tjerët;  ofrimi i 

softuerit të platformës financiare 

elektronike;  sigurimi i softuerit për 

përdorim si një ndërfaqe programimi 

aplikacioni (API) për zhvillimin, testimin 

dhe integrimin e aplikacioneve të softuerit 

blockchain;  sigurimi i përdorimit të 

përkohshëm të softuerit të 

pashkarkueshëm për transferimet e 

monedhës dixhitale, monedhës virtuale, 

kriptomonedhës, aseteve dixhitale dhe 

blockchain, aseteve të dixhitalizuara, 

tokenave dixhitale, kripto tokenave dhe 

tokenave të shërbimeve ndërmjet palëve;  

sigurimi i përdorimit të përkohshëm të 

softuerit të pashkarkueshëm për përdorim 

në tregtimin financiar;  sigurimi i 

përdorimit të përkohshëm të softuerit të 

pashkarkueshëm për përdorim në 

shkëmbimin financiar;  sigurimi i 

përdorimit të përkohshëm të softuerit të 

pashkarkueshëm për përdorim në aksesin 

e informacionit financiar dhe të dhënave 

dhe tendencave të tregut;  sigurimi i 

përdorimit të përkohshëm të softuerit të 

pashkarkueshëm për menaxhimin e 
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sigurisë kriptografike të transmetimeve 

elektronike nëpër rrjetet kompjuterike;  

sigurimi i përdorimit të përkohshëm të 

softuerit të pashkarkueshëm për përdorim 

me monedhë virtuale;  sigurimi i softuerit 

për përdorim me monedhën dixhitale;  

sigurimi i softuerit për përdorim me 

kriptovaluta;  sigurimi i përdorimit të 

përkohshëm të softuerit të 

pashkarkueshëm për përdorim me 

portofolin e monedhës dixhitale dhe 

shërbimet e ruajtjes;  sigurimi i softuerit 

për t'u përdorur si një portofol 

kriptovalutash;  sigurimi i softuerit për 

përdorim si portofol elektronik;  sigurimi i 

softuerit për përdorim si portofol dixhital;  

shërbimet e ruajtjes elektronike të të 

dhënave;  sigurimi i përdorimit të 

përkohshëm të softuerit të 

pashkarkueshëm për transferimin 

elektronik të fondeve;  sigurimi i 

përdorimit të përkohshëm të softuerit të 

pashkarkueshëm për konvertimin e 

monedhës;  sigurimi i përdorimit të 

përkohshëm të softuerit të 

pashkarkueshëm për mbledhjen dhe 

shpërndarjen e të dhënave;  sigurimi i 

përdorimit të përkohshëm të softuerit të 

pashkarkueshëm për transaksionet e 

pagesave;  sigurimi i përdorimit të 

përkohshëm të softuerit të 

pashkarkueshëm për lidhjen e 

kompjuterëve me bazat e të dhënave locale 

dhe rrjetet globale kompjuterike;  sigurimi 

i përdorimit të përkohshëm të softuerit të 

pashkarkueshëm për krijimin e bazave të 

të dhënave të kërkueshme të informacionit 

dhe të dhënave;  sigurimi i përdorimit të 

përkohshëm të softuerit të 

pashkarkueshëm për menaxhimin dhe 

vërtetimin e transaksioneve të monedhës 

dixhitale, monedhës virtuale, 

kriptomonedhës, aktivit dixhital, aktivit 

blockchain, aktivit të dixhitalizuar, tokenit 

dixhital, kriptotokenit dhe tokenit të 

shërbimeve;  sigurimi i përdorimit të 

përkohshëm të softuerit të 

pashkarkueshëm për krijimin dhe 

menaxhimin e kontratave inteligjente;  

sigurimi i përdorimit të përkohshëm të 

softuerit të pashkarkueshëm për 

menaxhimin e transaksioneve të pagesave 

dhe shkëmbimeve;  sigurimi i përdorimit 

të përkohshëm të softuerit të 

pashkarkueshëm për shkëmbimin 

elektronik të monedhës për monedhën 

dixhitale, monedhën virtuale, 

kriptovalutën, asetet dixhitale dhe 

blockchain, asetet e dixhitalizuara, tokenat 

dixhitale, kripto tokenat dhe tokenat e 

shërbimeve;  sigurimi i përdorimit të 

përkohshëm të softuerit të 

pashkarkueshëm për përdorim për të 

mundësuar transferimin elektronik të 

fondeve për dhe nga të tjerët;  sigurimi i 

përdorimit të përkohshëm të softuerit të 

pashkarkueshëm për krijimin e një 

monedhe dixhitale të decentralizuar dhe 

me burim të hapur për përdorim në 

transaksionet e bazuara në blockchain;  

sigurimi i përdorimit të përkohshëm të 

softuerit të pashkarkueshëm për krijimin e 

një monedhe virtuale të decentralizuar dhe 

me burim të hapur për përdorim në 

transaksionet e bazuara në blockchain;  

sigurimi i përdorimit të përkohshëm të 

softuerit të pashkarkueshëm për krijimin e 

një kriptomonedhe të decentralizuar dhe 

me burim të hapur për përdorim në 

transaksionet e bazuara në blockchain;  

sigurimi i përdorimit të përkohshëm të 

softuerit të pashkarkueshëm për 

enkriptimin dhe mundëson transmetimin e 

sigurt të informacionit dixhital përmes 

Internetit, si dhe mbi mënyra të tjera 

komunikimi ndërmjet pajisjeve 

kompjuterike;  softuer per platformat e 

bazes së shpërndarë te te dhenave;  

sigurimi i përdorimit të përkohshëm të 

softuerit të pashkarkueshëm për 

transferimin elektronik të fondeve dhe 

konvertimin e monedhës;  ofrimi i një 

portali në Internet që përmban blogje dhe 

botime të pashkarkueshme në natyrën e 
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artikujve, kolonave dhe udhëzuesve 

informues në fushat e monedhave virtuale, 

aseteve dixhitale dhe blockchain dhe 

tendencave të tregut dhe tregtimit;  

platforma si shërbim (PAAS) që paraqet 

platforma softuerike kompjuterike për 

shitjen dhe blerjen e monedhës dixhitale, 

monedhës virtuale, kriptomonedhës, 

aseteve dixhitale dhe blockchain, aseteve 

të dixhitalizuara, tokenave dixhitale, 

kripto-tokeneve dhe tokenave të 

shërbimeve;  softueri si shërbim (SAAS) 

që paraqet platforma softuerike 

kompjuterike për shitjen dhe blerjen e 

monedhës dixhitale, monedhës virtuale, 

kriptomonedhës, aseteve dixhitale dhe 

blockchain, aseteve të dixhitalizuara, 

tokenave dixhitale, kripto-tokeneve dhe 

tokenave të shërbimeve;  shërbimet 

kompjuterike, konkretisht, krijimi i një 

mjedisi virtual në Internet për shitjen dhe 

blerjen e monedhës dixhitale, monedhës 

virtuale, kriptomonedhës, aseteve 

dixhitale dhe blockchain, aktiveve të 

dixhitalizuara, tokenave dixhitale, kripto 

tokeneve dhe tokenave të shërbimeve;  

platforma si shërbim (PAAS) që paraqet 

platforma softuerike kompjuterike për 

menaxhimin e sistemeve kompjuterike të 

ruajtjes së shpërndarë me zinxhir dhe të 

drejtuar nga token;  softueri si shërbim 

(SAAS) që paraqet platforma softuerike 

kompjuterike për menaxhimin e sistemeve 

kompjuterike të ruajtjes së shpërndarë në 

zinxhir dhe me token;  shërbimet 

kompjuterike, domethënë, ofrimi i 

shërbimeve të sigurta, private të ruajtjes së 

kodit në renë kompjuterike; Shërbimet 

kompjuterike, përkatësisht, ofrimi i 

platformës së ruajtjes së reve të 

decentralizuar me burim të hapur;  

shërbimet e kriptimit të të dhënave që 

paraqesin teknologjinë e softuerit 

blockchain dhe protokollet peer-to-peer 

për të ofruar ruajtje të sigurt, private dhe të 

koduar në renë kompjuterike;  sigurimi i 

përdorimit të përkohshëm të softuerit të 

pashkarkueshëm për t'u përdorur si një 

portofol kriptovalutash;  minierat e të 

dhënave;  sigurimi i përdorimit të 

përkohshëm të softuerit të 

pashkarkueshëm për përdorim me 

teknologjinë blockchain;  shërbimet e 

softuerit si shërbim (SAAS) që paraqesin 

softuer për pastrimin, shpërndarjen, 

pajtueshmërinë, regjistrimin dhe shlyerjen 

e tregtimit në lidhje me monedhën 

dixhitale, monedhën virtuale, 

kriptovalutën, asetet dixhitale dhe 

blockchain, asetet e dixhitalizuara, tokenat 

dixhitalë, tokenat e kriptove dhe tokenat e 

shërbimeve;  shërbimet e platformës si 

shërbim (PAAS) që paraqesin softuer për 

pastrimin, shpërndarjen, pajtueshmërinë, 

regjistrimin dhe shlyerjen e tregtimit në 

lidhje me monedhën dixhitale, monedhën 

virtuale, kriptovalutën, asetet dixhitale dhe 

blockchain, asetet e dixhitalizuara, tokenat 

dixhitalë, tokenat e kriptove dhe tokenat e 

shërbimeve;  platforma si shërbim (PAAS) 

që paraqet platforma softuerike për 

lehtësimin e transaksioneve dhe pagesave 

duke përdorur monedhën dixhitale, 

monedhën virtuale, kriptomonedhën, 

asetet dixhitale dhe blockchain, asetet e 

dixhitalizuara, argumentet dixhitale, 

kriptoshonjtë dhe tokenat e shërbimeve që 

lejojnë përdoruesit të blejnë dhe shesin 

produkte dhe shërbimet për të tjerët;  

softueri si shërbim (SAAS) që paraqet 

platforma softuerike për lehtësimin e 

transaksioneve dhe pagesave duke 

përdorur monedhën dixhitale, monedhën 

virtuale, kriptomonedhën, asetet dixhitale 

dhe blockchain, asetet e dixhitalizuara, 

argumentet dixhitale, kripto argumentet 

dhe tokenat e shërbimeve që lejojnë 

përdoruesit të blejnë dhe shesin produkte 

dhe shërbimet për të tjerët;  platformat 

softuerike të bazuara në Blockchain dhe 

platformat e programeve kompjuterike të 

shpërndara për auditimin dhe verifikimin e 

informacionit dixhital dhe kodet; 

Dizajnimi, zhvillimi dhe zbatimi i softuerit 
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të auditimit dhe sigurisë për platformat e 

bazuara në blockchain; Sigurimi i 

përdorimit të përkohshëm të softuerit të 

pashkarkueshëm për përdorim në 

lehtësimin e transaksioneve të sigurta;  

sigurimi i përdorimit të përkohshëm të 

softuerit të pashkarkueshëm për auditimin 

e monedhës dixhitale, monedhës virtuale, 

kriptomonedhës, aseteve dixhitale dhe 

blockchain, aseteve të dixhitalizuara, 

tokeneve dixhitale, kripto-tokeneve dhe 

tokenave të shërbimeve; Dizajnimi, 

zhvillimi dhe implementimi i softuerit për 

platformat e shpërndara kompjuterike;  

projektimi, zhvillimi dhe zbatimi i 

softuerit për blockchain;  dizajnimi, 

zhvillimi dhe zbatimi i softuerit për 

monedhën dixhitale, monedhën virtuale, 

kriptovalutën, asetin dixhital dhe 

blockchain, asetin e dixhitalizuar, tokenin 

dixhital, kriptotokenin dhe kuletat e 

tokenave të shërbimeve;  dizajnimi, 

zhvillimi dhe zbatimi i softuerit për 

shërbimet e verifikimit të palëve të treta 

për transaksionet e monedhës dixhitale, 

duke përfshirë por pa u kufizuar në 

transaksione që përfshijnë monedhën 

bitcoin;  sigurimi i përdorimit të 

përkohshëm të softuerit të 

pashkarkueshëm për përdoruesit për të 

blerë dhe shitur produkte duke përdorur 

monedhën dixhitale, monedhën virtuale, 

kriptovalutën, asetet dixhitale dhe 

blockchain, asetet e dixhitalizuara, tokenat 

dixhitale, kripto-tokenët dhe tokenat e 

shërbimeve;  sigurimi i përdorimit të 

përkohshëm të softuerit të 

pashkarkueshëm për përdorim në aksesin, 

leximin, gjurmimin dhe përdorimin e 

teknologjisë blockchain;  shërbimet e 

konsulencës teknike në lidhje me 

monedhën dixhitale, monedhën virtuale, 

kriptomonedhën, aktivet dixhitale dhe 

blockchain, aktivet e dixhitalizuara, 

tokenin dixhital, kriptotokenin dhe 

transaksionet e tokenave të shërbimeve;  

platforma si shërbim (PAAS) që paraqet 

platforma softuerike kompjuterike për 

zhvillimin, vendosjen dhe menaxhimin e 

sistemeve kompjuterike dhe 

aplikacioneve;  softueri si shërbim 

(SAAS) që paraqet platforma softuerike 

kompjuterike për zhvillimin, vendosjen 

dhe menaxhimin e sistemit dhe 

aplikacioneve kompjuterike;  sigurimi i 

përdorimit të përkohshëm të softuerit të 

pashkarkueshëm që u mundëson 

përdoruesve të zhvillojnë, ndërtojnë dhe 

ekzekutojnë aplikacione të shpërndara 

përmes një platforme të rrjetit të pagesave 

dhe kontratës inteligjente peer-to-peer me 

burim të hapur; Sigurimi i përdorimit të 

përkohshëm të softuerit të vërtetimit të 

pashkarkueshëm për kontrollin e aksesit 

dhe komunikimit me kompjuterë dhe rrjete 

kompjuterike;  sigurimi i përdorimit të 

përkohshëm të softuerit të 

pashkarkueshëm për përdorim në 

shkëmbimin e artikujve virtualë;  ofrimi i 

një shkëmbimi dixhital;  sigurimi i 

përdorimit të përkohshëm të softuerit të 

pashkarkueshëm për përdorim në 

emetimin e monedhës dixhitale, monedhës 

virtuale, kriptomonedhës, aseteve 

dixhitale dhe blockchain, të dixhitalizuara 

si;  ofruesi i shërbimit të aplikacionit 

(ASP);  ofruesi i shërbimit të aplikacionit 

(ASP) që paraqet softuerin e ndërfaqes së 

programimit të aplikacionit (API) i cili 

lehtëson shërbimet online për rrjetet 

sociale, zhvillimin e aplikacioneve 

softuerike;  ofruesi i shërbimit të 

aplikacionit (ASP) që paraqet softuer të 

vetëdijshëm për vendndodhjen për 

kërkimin, përcaktimin dhe ndarjen e 

vendndodhjes së mallrave, shërbimeve 

dhe ngjarjeve me interes;  ofruesi i 

shërbimit të aplikacionit (ASP) që 

përmban softuer për shërbimet e hartës;  

ofruesi i shërbimit të aplikacionit (ASP) që 

përmban softuer për rrjetet sociale, 

menaxhimin e përmbajtjes së rrjeteve 

sociale, krijimin e një komuniteti virtual 

dhe transmetimin e imazheve, 
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përmbajtjeve audio-vizuale dhe video, 

fotografi, video, të dhëna, tekst, mesazhe, 

reklama, komunikime reklamuese në 

media dhe informacion;  ofruesi i 

shërbimit të aplikacionit (ASP) që paraqet 

softuer për përdorim në blerjen, shitjen, 

dizajnimin, menaxhimin, gjurmimin, 

vlerësimin, optimizimin, synimin, 

analizimin, shpërndarjen dhe raportimin e 

reklamave dhe marketingut në Internet; 

Ofruesi i shërbimit të aplikacionit (ASP) 

që përmban softuer për të mundësuar ose 

lehtësuar ndarjen dhe shfaqjen e 

vendndodhjes së një përdoruesi, 

planifikimin e aktiviteteve me përdoruesit 

e tjerë dhe dhënien e rekomandimeve; 

Ofruesi i shërbimit të aplikacionit (ASP) 

që përmban softuer për të mundësuar ose 

lehtësuar hartën sociale dhe të 

destinacionit; Ofruesi i shërbimit të 

aplikacionit (ASP) që përmban softuer për 

të mundësuar ose lehtësuar ndërveprimin 

dhe komunikimin midis njerëzve dhe 

platformave të AI (inteligjencës 

artificiale), domethënë, robotëve, 

agjentëve virtualë dhe asistentëve virtualë; 

Shërbimet e ofruesit të shërbimit të 

aplikacionit (ASP); Shërbimet e ofruesit të 

shërbimit të aplikacionit (ASP) që 

paraqesin softuer për kontrollin, 

integrimin, funksionimin, lidhjen dhe 

menaxhimin e pajisjeve të informacionit të 

kontrolluar me zë, konkretisht, pajisjet 

elektronike të konsumit inteligjent të 

lidhura me renë (cloud) kompjuterike dhe 

të kontrolluara me zë dhe pajisjet 

elektronike të asistencës personale;  

ofruesi i shërbimit të aplikacionit (ASP), 

domethënë, hostimi, administrimi, 

zhvillimi dhe mirëmbajtja e aplikacioneve, 

softuerëve dhe faqeve të Internetit, në 

fushat e produktivitetit personal, 

komunikimit me valë dhe aplikacioneve 

celulare;  ofruesi i shërbimit të aplikacionit 

(ASP), përkatësisht ofrimi, hostimi, 

administrimi, zhvillimi dhe mirëmbajtja e 

aplikacioneve, softuerëve, faqeve të 

Internetit dhe bazave të të dhënave në 

fushat e llogaritjes së renditjes së faqeve të 

Internetit bazuar në trafikun e 

përdoruesve;  ofruesi i shërbimit të 

aplikacionit (ASP), përkatësisht, hostimi 

në distancë i aplikacioneve kompjuterike 

të të tjerëve;  ofruesi i shërbimit të 

aplikacionit, domethënë, ofrimi, hostimi, 

administrimi, zhvillimi dhe mirëmbajtja e 

aplikacioneve, SW, faqeve web dhe bazat 

e të dhënave në fushat e komunikimit me 

valë, aksesit të informacionit celular dhe 

menaxhimit të të dhënave në distancë për 

shpërndarjen pa tel të përmbajtjes në 

kompjuterë, laptopë dhe pajisje 

elektronike celulare;  ofruesi i shërbimit të 

aplikacionit, përkatësisht ofrimi, hostimi, 

administrimi, zhvillimi dhe mirëmbajtja e 

aplikacioneve, softuerëve, faqeve të 

Internetit dhe bazave të të dhënave në 

fushat e llogaritjes së renditjes së faqeve të 

Internetit bazuar në trafikun e 

përdoruesve;  konsulencë kompjuterike, 

programim kompjuterik;  konsulencë dhe 

dizajn për harduerin dhe softuerin 

kompjuterik;  shërbimet e konsulencës së 

pajisjeve kompjuterike, softuerëve, 

aplikacioneve dhe rrjeteve;  shërbimet 

online kompjuterike, domethënë, ofrimi i 

informacionit, lidhjeve online dhe 

burimeve elektronike në lidhje me sportin, 

shëndetin dhe fitnesin;  shërbime 

kompjuterike në natyrën e ofrimit të 

faqeve të personalizuara në Internet që 

paraqesin informacione të përcaktuara ose 

të specifikuara nga përdoruesi, profile 

personale, realitet virtual, realitet të 

përzier dhe përmbajtje dhe të dhëna të 

realitetit të shtuar;  shërbimet 

kompjuterike, domethënë krijimi i 

komuniteteve virtuale për përdoruesit e 

regjistruar për të organizuar grupe dhe 

ngjarje, për të marrë pjesë në diskutime, 

për të marrë komente nga kolegët e tyre 

dhe për t'u angazhuar në rrjetet sociale, të 

biznesit dhe të komunitetit;  shërbimet 

kompjuterike, përkatësisht, kurimi i 
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përmbajtjeve dhe reklamave në Internet të 

përcaktuara nga përdoruesit dhe krijimi i 

burimeve të mediave sociale;  shërbimet 

kompjuterike, përkatësisht, mbajtja e 

objekteve në Internet në Internet për të 

tjerët për organizimin dhe zhvillimin e 

takimeve, ngjarjeve dhe diskutimeve 

interaktive nëpërmjet Internetit dhe 

rrjeteve të komunikimit;  shërbimet 

kompjuterike, përkatësisht ofrimi i 

informacionit në fushën e teknologjisë dhe 

zhvillimit të softuerit nëpërmjet Internetit;  

zhvillimi i softuerit kompjuterik;  krijimi, 

mirëmbajtja dhe hostimi i një faqe 

Interneti dhe rrjeteve të tjera kompjuterike 

dhe elektronike të komunikimit që 

përmbajnë informacione, lidhje online dhe 

burime elektronike në fushën e sportit dhe 

fitnesit;  krijimi, mirëmbajtja dhe mbajtja 

e një faqe Interneti interaktive dhe rrjeteve 

të tjera kompjuterike dhe elektronike të 

komunikimit që u mundëson përdoruesve 

të hyjnë, të kenë akses, të gjurmojnë 

progresin, të monitorojnë dhe gjenerojnë 

informacione dhe arritje për shëndetin, 

fitnesin, ushtrimet personale, sportet dhe 

aktivitetet atletike;  krijimi, mirëmbajtja 

dhe hostimi i një faqe Interneti interaktive 

dhe rrjeteve të tjera kompjuterike dhe 

elektronike të komunikimit që u mundëson 

përdoruesve të konkurrojnë dhe të 

krahasojnë informacionin dhe arritjet 

atletike me përdoruesit e tjerë;  projektimi 

dhe zhvillimi i harduerit dhe softuerit të 

realitetit të shtuar;  projektimi dhe 

zhvillimi i harduerit kompjuterik dhe 

softuerit kompjuterik;  dizajnimi dhe 

zhvillimi i softuerit multimedial 

interaktiv;  projektimi dhe zhvillimi i 

harduerit dhe softuerit të realitetit të 

përzier;  projektimi dhe zhvillimi i 

harduerit dhe softuerit të realitetit virtual;  

shërbimet e ndarjes së skedarëve, 

domethënë, ofrimi i lehtësirave në Internet 

për të tjerët që paraqesin teknologji që u 

mundëson përdoruesve të ngarkojnë dhe 

shkarkojnë skedarë elektronikë;  hostimi i 

përmbajtjes dixhitale në Internet;  

shërbimet te kartografimit; Konsultimi 

dhe dizajni i harduerit dhe softuerit për 

kompjuterët celularë dhe pajisjet e 

komunikimit celular;  zhvillim softueri per 

laptope dhe pajisje të komunikimit mobil 

për të tjerët;  zhvillim softueri i 

pashkarkueshëm (non - downloadable) për 

te paraqitur grumbulluar, analizuar dhe 

organizuar të dhënat dhe informacionit në 

fushat e shëndetit, mirëqenies, fitnesit, 

aktivitetit fizik, menaxhimit të peshës, 

gjumit dhe të ushqyerit;  zhvillim softueri 

i pashkarkueshëm për lehtësimin e 

ndërveprimit dhe komunikimit midis 

njerëzve dhe platformave të AI 

(inteligjencës artificiale), përkatësisht, 

robotëve, agjentëve virtualë dhe 

asistentëve virtualë;  zhvillim softueri i 

pashkarkueshëm për te bashkendare dhe 

paraqitur vendndodhjen e një përdoruesi, 

planifikimin e aktiviteteve me përdoruesit 

e tjerë dhe ofrimin e udhezimeve për 

kartografimin social dhe të destinacionit 

për ndjekjen e statistikave dhe objektivave 

të fitnesit, shëndetit dhe mirëqenies, për 

krijimin e programeve të personalizuara të 

trajnimit të fitnesit, për krijimin, 

menaxhimin dhe aksesin në grupe private 

të krijuara dhe të administruara nga 

përdoruesit brenda komuniteteve virtuale;  

zhvillim softuer i pashkarkueshëm për 

porositjen dhe/ose blerjen e mallrave dhe 

shërbimeve, për përpunimin e pagesave 

elektronike, për ofrimin e një tregu virtual; 

zhvillim softuer i pashkarkueshëm për 

ofrimin e shërbimeve të trajnimit personal, 

stërvitjeve dhe vlerësimeve të fitnesit, për 

rrjetet sociale, krijimin e një komuniteti 

virtual dhe transmetimin e audios, 

videove, imazheve, tekstit dhe të dhënave;  

softuer i pashkarkueshëm për 

transmetimin e përmbajtjeve argëtuese 

multimediale, për transmetimin, ndarjen, 

marrjen, shkarkimin, shfaqjen, 

ndërveprimin dhe transferimin e 

përmbajtjes, tekstit, veprave vizuale, 
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veprave audio, veprave audiovizuale, 

veprave letrare, të dhënave, skedarëve, 

dokumenteve dhe veprave elektronike;  

ofruesi i platformës së blerjes së 

reklamave në Internet, domethënë, ofrimi 

i programeve softuerike të 

pashkarkueshme për të lejuar blerësit dhe 

shitësit e reklamave në Internet të blejnë 

dhe shesin inventar reklamash;  zhvillim 

softuer kompjuterik cloud i 

pashkarkueshëm në Internet për përdorim 

në rujatjen elektronike te te dhenave, për 

aplikacione dhe mjedise të realitetit 

virtual, të përzier dhe të shtuar; zhvillim 

softuer kompjuterik i pashkarkueshëm 

online për përdorim në ofrimin e 

shërbimeve me pakicë dhe porositje për 

një shumëllojshmëri të gjerë të mallrave të 

konsumit;  platforma si shërbim (PAAS) 

që paraqet platforma softuerike 

kompjuterike për përdorim në blerjen dhe 

shpërndarjen e reklamave;  platforma si 

shërbim (PAAS) që paraqet platforma 

softuerike kompjuterike për rrjetet sociale, 

menaxhimin e përmbajtjes së rrjeteve 

sociale, krijimin e një komuniteti virtual 

dhe transmetimin e imazheve, 

përmbajtjeve audio-vizuale dhe video, 

fotografi, video, të dhëna, tekst, mesazhe, 

reklama, media komunikime dhe 

informacione reklamuese;  platforma si 

shërbim (PAAS) që përmban platforma 

softuerike kompjuterike për softuerin e 

komandës dhe njohjes zanore, softuerin e 

konvertimit të fjalës në tekst, aplikacione 

softuerike të aktivizuara me zë për 

menaxhimin e informacionit personal;  

platforma si shërbim (PAAS) që përmban 

platforma softuerike për rrjetet sociale dhe 

transmetimin e imazheve, përmbajtjes 

audio-vizuale, përmbajtjes video dhe 

mesazheve;  shërbimet e platformës si 

shërbim (PAAS) që paraqesin softuer 

kompjuterik për të lejuar përdoruesit të 

kryejnë transaksione të biznesit elektronik 

dhe të tregtisë elektronike;  gjurmimi 

progresi, monitorimi dhe gjenerimi 

informacioneve dhe rezultateve te arritura 

lidhur me udhqimin, kaloritë, shendetin, 

fitnesin, ushtrimet personale, sportin dhe 

aktivitetin atletik nepermjet faqeve 

interaktive te inetrnetit qe u lejon 

perdoruesve te hyjne, te identifikohen;  

informacion në lidhje me sportet, 

zhvillimin e aftësive atletike, stërvitjen 

dhe trainimin e fitnesit nëpërmjet një 

softueri te pashkarkueshem nga nje faqe 

Interneti online dhe rrjeteve të tjera 

kompjuterike dhe komunikimi 

elektronike, posacerisht nga tastjerat e 

videolojërave, kompjuterët personalë, 

pajisjet dixhitale personale dhe telefonat 

inteligjentë;  ofrimi i një faqe Interneti 

interaktive që u mundëson përdoruesve të 

hyjnë, të kenë akses, të gjurmojnë 

progresin, të monitorojnë dhe gjenerojnë 

kalori, fitnes, ushtrime personale dhe 

informacione dhe arritje të aktiviteteve 

atletike;  ofrimi i një shërbimi të rrjetit në 

Internet që u mundëson përdoruesve të 

transferojnë të dhënat e identitetit personal 

dhe të ndajnë të dhënat e identitetit 

personal me dhe ndërmjet objekteve të 

shumta online;  ofrimi i shërbimeve të 

personalizuara të kërkimit kompjuterik, 

përkatësisht, kërkimi dhe marrja e 

informacionit sipas kërkesës specifike të 

përdoruesit nëpërmjet Internetit;  sigurimi 

i informacionit nga indekset e kërkueshme 

dhe bazat e të dhënave të informacionit, 

duke përfshirë tekstin, dokumentet 

elektronike, bazat e të dhënave, grafikë, 

media elektronike, imazhe dhe përmbajtje 

audio vizuale nëpërmjet Internetit dhe 

rrjeteve të komunikimit; Ofrimi i 

motorëve të kërkimit në Internet;  sigurimi 

i softuerit të pashkarkueshëm për t'i lejuar 

përdoruesit të kryejnë transaksione biznesi 

elektronike nëpërmjet Internetit dhe 

rrjeteve të komunikimit;  sigurimi i 

objekteve në Internet me teknologji që u 

mundëson përdoruesve online të krijojnë 

profile personale që përmbajnë 

informacione të rrjeteve sociale dhe të 
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biznesit, të transferojnë dhe ndajnë 

informacione të tilla ndërmjet objekteve të 

shumta online për t'u përfshirë në rrjetet 

sociale dhe për të menaxhuar llogaritë e 

tyre në rrjetet sociale;  sigurimi i 

lehtësirave në Internet që u japin 

përdoruesve mundësinë për të ngarkuar, 

modifikuar dhe shkëmbyer audio, video, 

imazhe fotografike, tekst, grafikë dhe të 

dhëna;  sigurimi i objekteve në Internet me 

teknologji që u mundëson përdoruesve 

online të krijojnë profile personale që 

paraqesin informacione të rrjeteve sociale 

dhe të biznesit dhe të transferojnë dhe 

ndajnë informacione të tilla ndërmjet 

objekteve të shumta online;  sigurimi i 

softuerit online të pashkarkueshëm për 

konfigurimin, konfigurimin dhe kontrollin 

e pajisjeve kompjuterike të veshur dhe 

pajisjeve periferike të kompjuterit të 

veshur;  ofrimi i faqeve në Internet që u 

japin përdoruesve mundësinë për të 

ngarkuar, modifikuar dhe ndarë 

përmbajtjen, informacionin, përvojat dhe 

të dhënat e realitetit virtual, realitetit të 

përzier dhe realitetit të shtuar;  ofrimi i 

softuerit për asistent personal;  sigurimi i 

platformave të kërkimit për të lejuar 

përdoruesit të kërkojnë dhe të marrin foto, 

video, tekst, të dhëna, imazhe dhe vepra 

elektronike;  sigurimi i platformave të 

kërkimit për të lejuar përdoruesit të 

kërkojnë dhe të marrin përmbajtje, tekst, 

vepra vizuale, vepra audio, vepra 

audiovizuale, vepra letrare, të dhëna, 

skedarë, dokumente dhe vepra 

elektronike;  ofrimi i softuerit të asistentit 

social;  sigurimi i softuerit për lehtësimin 

dhe organizimin e financimit dhe 

shpërndarjes së mbledhjes së fondeve dhe 

donacioneve;  ofrimi i softuerit për 

shërbimet e mbledhjes së fondeve 

bamirëse në Internet dhe shërbimet e 

donacioneve financiare;  sigurimi i aksesit 

të përkohshëm në softuer kompjuterik të 

pashkarkueshëm për shërbimet e hartës;  

sigurimi i përdorimit të përkohshëm të 

softuerit kompjuterik të pashkarkueshëm 

dhe mbajtja e objekteve në Internet për t'u 

mundësuar përdoruesve aksesin dhe 

shkarkimin e softuerit kompjuterik; 

Sigurimi i përdorimit të përkohshëm të 

softuerit kompjuterik të pashkarkueshëm 

që mundëson zhvillimin, vlerësimin, 

testimin dhe mirëmbajtjen e aplikacioneve 

të softuerit celular për pajisjet 

kompjuterike portative, konkretisht, 

telefonat celularë, telefonat inteligjentë, 

kompjuterët e dorës dhe tabletët 

kompjuterikë;  sigurimi i përdorimit të 

përkohshëm të softuerit kompjuterik të 

pashkarkueshëm për ndarjen dhe shfaqjen 

e vendndodhjes së një përdoruesi, 

planifikimin e aktiviteteve me përdoruesit 

e tjerë dhe dhënien e rekomandimeve;  

sigurimi i përdorimit të përkohshëm të 

softuer kompjuterik i përshtatshëm për 

hartën sociale dhe të destinacionit;  

sigurimi i përdorimit të përkohshëm të 

softuerit kompjuterik të pashkarkueshëm 

për gjetjen e botuesve të përmbajtjes dhe 

përmbajtjes dhe për t'u abonuar në 

përmbajtje;  sigurimi i përdorimit të 

përkohshëm të softuerit kompjuterik të 

pashkarkueshëm për qasje, mbledhje, 

shfaqje, redaktim, lidhje, modifikim, 

organizim, etiketim, transmetim, ndarje, 

ruajtje, transmetim, dhe përndryshe 

sigurimin e mediave elektronike, 

fotografive, imazheve, grafika, audio, 

video, përmbajtje audio-vizuale, të dhëna 

dhe informacione nëpërmjet Internetit dhe 

rrjeteve të komunikimit;  sigurimi i 

përdorimit të përkohshëm të softuerit të 

pashkarkueshëm të tregtisë elektronike për 

t'i lejuar përdoruesit të kryejnë 

transaksione biznesi elektronike nëpërmjet 

Internetit;  sigurimi i përdorimit të 

përkohshëm të softuerit kompjuterik që 

nuk mund të shkarkohet për kërkimin, 

përcaktimin dhe ndarjen e vendndodhjes 

së mallrave, shërbimeve dhe ngjarjeve me 

interes;  sigurimi i përdorimit të 

përkohshëm të aplikacioneve softuerike të 
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pashkarkueshme për kërkimin dhe 

identifikimin e pikave të interesit, 

ngjarjeve, pikave referuese, mundësive të 

punësimit, argëtimit, ngjarjeve kulturore, 

blerjeve dhe ofertave lokale dhe të bazuara 

në vendndodhje;  sigurimi i përdorimit të 

përkohshëm të aplikacioneve softuerike të 

pashkarkueshme për ofrimin e 

informacionit të motit të bazuar në 

vendndodhje;  sigurimi i përdorimit të 

përkohshëm të aplikacioneve softuerike të 

pashkarkueshme për ofrimin, lidhjen ose 

transmetimin e informacionit të lajmeve 

ose ngjarjeve aktuale;  sigurimi i 

përdorimit të përkohshëm të softuerit të 

pashkarkueshëm për modifikimin e 

fotografive, imazheve dhe përmbajtjes 

audio, video dhe audio-video me filtra 

fotografikë dhe realitet virtual, realitet të 

përzier dhe efekte të realitetit të shtuar 

(AR), domethënë, grafika, animacione, 

tekst, vizatime , gjeoetiketat, etiketat e 

meta të dhënave, hiperlidhjet;  sigurimi i 

përdorimit të përkohshëm të softuerit të 

pashkarkueshëm për marrjen e fotografive 

dhe regjistrimin e përmbajtjeve audio, 

audio-vizuale dhe video;  sigurimi i 

përdorimit të përkohshëm të softuerit të 

pashkarkueshëm për ngarkimin, 

shkarkimin, arkivimin, mundëson 

transmetimin dhe ndarjen e imazheve, 

përmbajtjeve audio-vizuale dhe video dhe 

teksteve dhe të dhënave përkatëse;  

sigurimi i përdorimit të përkohshëm të 

softuerit të pashkarkueshëm për 

transmetimin e përmbajtjeve argëtuese 

multimediale;  sigurimi i përdorimit të 

përkohshëm të softuerit dhe aplikacioneve 

të pashkarkueshme në Internet për 

mesazhe të çastit, protokollin e zërit 

përmes Internetit (VOIP), video-

konferencat dhe konferencat audio;  

sigurimi i përdorimit të përkohshëm të 

softuerit online të pashkarkueshëm për 

përdorim në dizajnimin, menaxhimin, 

matjen, analizimin, shpërndarjen dhe 

shërbimin e reklamave të të tjerëve;  

sigurimi i përdorimit të përkohshëm të 

softuerit të pashkarkueshëm për marrjen e 

fotografive dhe regjistrimin e 

përmbajtjeve audio, audio-vizuale dhe 

video;  ofrimi i shërbimeve të motorëve të 

kërkimit në Internet;  marrja me qira e 

softuerit kompjuterik që u jep përdoruesve 

mundësinë të ngarkojnë, modifikojnë dhe 

ndajnë imazhe, video dhe përmbajtje 

audio-vizuale; Softueri si shërbim (SAAS) 

që përmban softuer kompjuterik për akses, 

shfletim dhe kërkim në bazat e të dhënave 

në Internet, përmbajtje audio, video dhe 

multimediale, lojëra dhe aplikacione 

softuerike, tregje të aplikacioneve 

softuerike;  softueri si shërbim (SAAS) që 

përmban softuer kompjuterik për aksesin, 

monitorimin, gjurmimin, kërkimin, 

ruajtjen dhe ndarjen e informacionit mbi 

tema me interes të përgjithshëm;  softueri 

si shërbim (SAAS) që përmban softuer 

kompjuterik për lidhjen, funksionimin, 

integrimin, kontrollin dhe menaxhimin e 

pajisjeve elektronike të konsumit në rrjet, 

pajisjeve të klimës në shtëpi dhe 

produkteve të ndriçimit nëpërmjet rrjeteve 

pa tel;  softueri si shërbim (SAAS) që 

përmban softuer kompjuterik të përdorur 

për kontrollin e informacionit të pavarur të 

kontrolluar me zë dhe pajisjeve ndihmëse 

personale;  softueri si shërbim (SAAS) për 

përdorim në dizajnimin, krijimin dhe 

analizimin e të dhënave, matjeve dhe 

raporteve në fushat e shëndetit, fitnesit, 

gjumit, ushqyerjes dhe mirëqenies;  

softueri si shërbim (SAAS) shërbime që 

paraqesin softuer për dërgimin dhe 

marrjen e mesazheve elektronike, 

njoftimeve dhe sinjalizimeve;  softueri si 

shërbim (SAAS) shërbime që paraqesin 

softuer për përdorimin e një algoritmi për 

llogaritjen dhe gjenerimin e të dhënave për 

aktivitetin sportiv, stërvitjen e fitnesit, 

vlerësimet e nivelit të fitnesit, stërvitjen e 

fitnesit, rekomandimet e fitnesit dhe 

vendosjen e qëllimeve;  shërbimet e 

softuerit si shërbim (SAAS), përkatësisht, 
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softueri pritës për përdorim nga të tjerët 

për përdorimin e një algoritmi për 

llogaritjen dhe gjenerimin e të dhënave për 

aktivitetin sportiv, stërvitjen e fitnesit, 

vlerësimet e nivelit të fitnesit, stërvitjen e 

fitnesit, rekomandimet e fitnesit dhe 

vendosjen e qëllimeve; Shërbimet e 

softuerit si shërbim (SAAS), përkatësisht, 

ofrimi i një uebsajti të personalizuar dhe 

portalit celular për individët që paraqesin 

analitikë të dhënash bazuar në metrikat 

fiziologjike për qëllime të monitorimit të 

shëndetit;  softueri si shërbim (SAAS) që 

u mundëson përdoruesve të menaxhojnë 

llogaritë e punonjësve, të planifikojnë dhe 

gjurmojnë pjesëmarrjen e punonjësve dhe 

të lehtësojnë dhe menaxhojnë programet e 

fitnesit dhe mirëqenies së korporatës;  

zhvillim programi për mesazhe 

elektronike;  shërbimet e mbështetjes 

teknike, përkatësisht, zgjidhja e 

problemeve në natyrën e diagnostikimit të 

problemeve të harduerit dhe softuerit 

kompjuterik;  shërbimet teknologjike, 

përkatësisht, shërbimet e ruajtjes së të 

dhënave.;  

43 - Shërbime të kantinës;  shërbime për 

sigurimin e ushqimit dhe pijeve;  shërbime 

hotelerie;  shërbime restoranti;  shërbime 

restoranti me vetë shërbim;  shërbime të 

restorantit të ushqimeve që konsumohen 

midis vakteve snack-bar;  shërbime bari;  

shërbime kafeterie;  shërbime moteli;  

shërbime të pritjes për akomodimin e 

përkohshëm;  shërbime të rezervimit për 

akomodim të përkohshëm;  shërbime të 

dhënies me qera të dhomave të 

mbledhjeve;  shërbime të sigurimit të 

mjediseve të kampingut;  shërbime të 

kateringut për ushqime dhe pije;  shërbime 

të rezervimit të hoteleve.;  

45 - Shërbimet e rrjeteve sociale dhe 

takimeve në Internet;  shërbimet e rrjeteve 

sociale, prezantimit social dhe takimeve të 

ofruara nëpërmjet aksesit në bazat e të 

dhënave kompjuterike dhe bazat e të 

dhënave të kërkueshme në Internet në 

fushat e rrjeteve sociale, prezantimit social 

dhe takimeve;  sigurimi i informacionit në 

fushën e rrjeteve sociale dhe prezantimit 

social;  ofrimi i shërbimeve të rrjeteve 

sociale, përkatësisht, ofrimi i 

informacionit në fushën e zhvillimit 

personal, vetë-përmirësimit, vetë-

përmbushjes, bamirësisë, filantropisë, 

vullnetare, shërbimeve publike dhe 

komunitare dhe aktiviteteve humanitare;  

ofrimi i shërbimeve të portierit për të tjerët 

për të përmbushur nevojat e individëve, 

përkatësisht, rezervimi i rezervimeve, 

lehtësimi i blerjeve personale, rregullimi i 

dërgesave personale, bërja e aranzhimeve 

personale të kërkuara, ofrimi i 

rekomandimeve për produktet dhe 

shërbimet, ofrimi i informacionit specifik 

të klientit për të përmbushur nevojat 

individuale;  shërbime ligjore;  rishikimi i 

standardeve dhe praktikave në lidhje me 

përmbajtjen e mediave sociale;  

konsulencë për pajtueshmërinë në fushën 

e mediave sociale;  shërbime konsulence 

në fushën e rrjeteve sociale online dhe 

shërbimeve të mediave sociale;  shërbimet 

e autentifikimit nëpërmjet pajisjeve 

virtuale që mundësojnë akses dhe 

validojne kredencialet e një përdoruesi;  

rrjeti i investimeve sociale online në 

natyrën e një shërbimi të rrjeteve sociale 

on-line në fushën e investimeve;  sigurimi 

i një faqe Interneti që përmban 

informacione mbi zhvillimin e privatësisë, 

sigurisë, teknologjive të bllokut dhe të 

librave të shpërndarë, dhe ligjin për 

qeverisjen e të dhënave;  konsulencë për 

pajtueshmërinë rregullatore në fushën e 

monedhës dixhitale, monedhës virtuale, 

kriptomonedhës, aseteve dixhitale dhe 

blockchain, aseteve të dixhitalizuara, 

tokenit dixhital, kriptotokenit dhe 

aplikacioneve të tokenave të shërbimeve;  

shërbimi i rrjeteve sociale në Internet për 

investitorët që lejon tregtimin financiar 

dhe shkëmbimin e monedhës dixhitale, 

monedhës virtuale, kriptomonedhës, 
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aseteve dixhitale dhe blockchain, aseteve 

të dixhitalizuara, tokenave dixhitale, 

kripto-tokeneve dhe tokenave të 

shërbimeve;  shërbimet e verifikimit të 

identifikimit të biznesit;  shërbimet e 

verifikimit të identifikimit;  shërbimet e 

rrjeteve sociale në Internet;  shërbimet 

personale të portierit për të tjerët që 

përfshijnë kryerjen e aranzhimeve dhe 

rezervimeve personale të kërkuara dhe 

ofrimin e informacionit specifik të klientit 

për të përmbushur nevojat individuale;  

sigurimi i aksesit në bazat e të dhënave 

kompjuterike dhe bazat e të dhënave të 

kërkueshme në Internet në fushat e rrjeteve 

sociale, prezantimit social dhe takimeve;  

shërbimet e prezantimit social dhe rrjeteve 

dhe takimeve;  shërbimet e rrjeteve sociale 

në lidhje me aktivitetet sportive, fitnesit 

dhe stërvitjes të ofruara përmes një faqe 

Interneti të komunitetit në Internet dhe 

rrjeteve të tjera kompjuterike dhe 

elektronike të komunikimit;  shërbimet e 

verifikimit të përdoruesit. 
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(511) 35 - Shërbime reklamimi;  

reklamimi në media elektronike;  

shpërndarja e reklamave për të tjerët 

nëpërmjet një rrjeti kompjuterik global;  

shërbimet e biznesit dhe reklamimit, 

përkatësisht, shërbimet e reklamimit për 

gjurmimin e performancës së reklamave, 

për menaxhimin, shpërndarjen dhe 

shërbimin e reklamave, për analizimin e të 

dhënave të reklamave, për raportimin e të 

dhënave të reklamave dhe për optimizimin 

e performancës së reklamave;  shërbimet e 

reklamimit, përkatësisht, shërbimet e 

menaxhimit të fushatës reklamuese, 

targetimit, zbatimit dhe optimizimit;  

përgatitja dhe realizimi i planeve dhe 

koncepteve mediatike dhe reklamuese;  

projektimi i materialeve reklamuese për të 

tjerët;  shërbimet e reklamimit, 

domethënë, planifikimi i medias dhe blerja 

e mediave për të tjerët, vlerësimi i markës 

dhe shërbimet e pozicionimit të markës për 

të tjerët, dhe shërbimet e prokurimit të 

reklamave për të tjerët;  shërbim 

reklamash, përkatësisht, vendosja e 

reklamave në faqet e Internetit për të tjerët;  

reklamimi, marketingu dhe promovimi i 

mallrave dhe shërbimeve të të tjerëve me 

anë të ofrimit të pajisjeve fotografike dhe 

video në ngjarje të veçanta;  organizimi i 

ekspozitave dhe eventeve në fushën e 

zhvillimit të softuerit dhe harduerit për 

qëllime komerciale ose reklamuese;  

shërbimet e reklamimit, përkatësisht, 

ofrimi i hapësirës së klasifikuar 

reklamuese nëpërmjet Internetit dhe 

rrjeteve të tjera të komunikimit;  përpilimi 

i të dhënave në bazat e të dhënave 

kompjuterike online dhe bazat e të 

dhënave të kërkueshme online në fushën e 

klasifikimeve;  promovimi i mallrave dhe 

shërbimeve të të tjerëve nëpërmjet 

kompjuterëve dhe rrjeteve të komunikimit;  

promovimi i mallrave dhe shërbimeve të të 

tjerëve me anë të shpërndarjes së 

reklamave video përmes Internetit dhe 

rrjeteve të tjera të komunikimit;  Ofrimi i 

ngjarjeve promocionale nëpërmjet video 

streaming live;  shërbimet e marketingut 

dhe promovimit;  shërbime konsulence në 

fushën e reklamës dhe marketingut;  

asistencë biznesi dhe shërbime 

http://regjistriobjektevepi.dppi.gov.al/Marka/MarkaDetails?MarkId_MARK=359946
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konsulence;  konsulencë biznesi në lidhje 

me aktivitetet e marketingut;  shërbimet e 

konsulencës për strategjinë e markës;  

konsulencë biznesi në fushën e 

telekomunikacionit;  shërbimet e 

këshillimit të menaxhimit të biznesit për 

t'u mundësuar subjekteve të biznesit, 

organizatave joqeveritare dhe 

organizatave jofitimprurëse të zhvillojnë, 

organizojnë dhe administrojnë programe 

për të ofruar akses më të madh në rrjetet 

globale të komunikimit;  shërbimet e 

rrjeteve të biznesit;  shërbime konsulence 

për punësim dhe rekrutim;  promovimi i 

shitjeve për të tjerët duke lehtësuar 

shërbimet e kartave të dhuratave të 

parapaguara, përkatësisht, lëshimi i 

certifikatave të kartave dhuratë që mund të 

blihen për mallra ose shërbime;  shërbime 

reklamimi për nxitjen e ndërgjegjësimit të 

publikut për aktivitetet bamirëse, 

filantropike, vullnetare, publike dhe 

komunitare dhe aktivitete humanitare;  

ofrimi i programeve të konkursit dhe 

çmimeve nxitëse për qëllime marketingu 

dhe reklamimi për të njohur, shpërblyer 

dhe inkurajuar individë dhe grupe që 

angazhohen në vetë-përmirësim, vetë-

përmbushje, bamirësi, filantropike, 

vullnetare, shërbime publike dhe 

komunitare dhe aktivitete humanitare dhe 

ndarjen e produktit të punës krijuese;  

shërbime konsulence biznesi për 

profesionistë dhe biznese në fushën e 

zhvillimit të aplikacioneve të softuerit 

celular;  organizimi, promovimi, 

organizimi dhe kryerja e ngjarjeve, 

ekspozitave dhe ekspozitave të veçanta për 

qëllime komerciale, promovuese ose 

reklamuese;  organizimi dhe drejtimi i 

ngjarjeve, ekspozitave, ekspozitave dhe 

konferencave për qëllime komerciale në 

industrinë e argëtimit ndërveprues, 

realitetit virtual, elektronikës së konsumit 

dhe argëtimit të lojërave video;  shërbimet 

e dyqaneve me pakicë në Internet që 

paraqesin harduer dhe softuer të realitetit 

virtual dhe realitetit të shtuar;  shërbimet e 

dyqaneve me pakicë në Internet që 

paraqesin përmbajtje të realitetit virtual 

dhe media dixhitale, përkatësisht muzikë, 

video, imazhe, tekst, vepra audiovizuale të 

para-regjistruara dhe softuer lojërash të 

realitetit virtual dhe të shtuar;  sigurimi i 

tregjeve online për shitësit e mallrave 

dhe/ose shërbimeve;  shërbimet e 

ndërmjetësimit të biznesit në natyrën e 

lehtësimit të shkëmbimit dhe shitjes së 

shërbimeve dhe produkteve të palëve të 

treta nëpërmjet rrjeteve kompjuterike dhe 

të komunikimit;  lidhja e blerësve dhe 

shitësve nëpërmjet një mjedisi rrjeti 

online;  shërbimet promovuese, 

përkatësisht, ofrimi i shërbimeve të 

katalogut elektronik;  sigurimi i 

informacionit të drejtorisë telefonike 

nëpërmjet rrjeteve globale të komunikimit;  

shërbimet e asistencës së biznesit, 

përkatësisht, menaxhimi i marrëdhënieve 

me klientët;  sigurimi i informacionit 

komercial, përkatësisht, komentet e 

përdoruesve në lidhje me organizatat e 

biznesit, ofruesit e shërbimeve dhe burime 

të tjera;  hulumtimi i marketingut, 

përkatësisht, hulumtimi dhe analiza e 

fushatës reklamuese dhe preferencave të 

konsumatorëve;  shërbimet e kërkimit të 

tregut;  ofrimi i shërbimeve të kërkimit të 

tregut dhe informacionit;  menaxhimi i 

informacionit të biznesit, përkatësisht, 

raportimi i informacionit të biznesit dhe 

analitika e biznesit në fushat e reklamimit 

dhe marketingut;  menaxhimi i biznesit;  

administrim biznesi, funksione zyre;  

përpilimi i drejtorive të biznesit në Internet 

që paraqesin bizneset, produktet dhe 

shërbimet e të tjerëve;  promovimi i 

interesit publik dhe ndërgjegjësimit për 

çështjet që përfshijnë aksesin në Internet 

për popullsinë globale;  shërbime 

shoqëruese te sipermarrjes dmth 

promovimi i adoptimit, pranimit dhe 

zhvillimit te teknologjive te informacionit 

me burim te hapur (open source);  
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organizimi i ngjarjeve të rrjeteve të 

biznesit në fushën e softuerit me kod të 

hapur;  promovimi i standardeve të 

përbashkëta vullnetare të industrisë për 

zhvillimin dhe ekzekutimin e softuerit;  

organizimi dhe realizimi i konferencave të 

biznesit;  organizimi dhe realizimi i 

konferencave të biznesit në fushën e 

zhvillimit dhe përdorimit të gjuhës së 

programimit;  kryerja e hetimeve të 

biznesit në fushën e mediave sociale;  

shërbime konsulencë në fushën e 

vlerësimit të përmbajtjes së mediave 

sociale;  shërbime konsulence në fushën e 

politikave dhe rregulloreve të mediave 

sociale;  shërbime marketingu, reklamimi 

dhe promovimi;  shërbimet e biznesit dhe 

reklamave;  shërbimet e inteligjencës së 

tregut;  sigurimi i një faqe Interneti që 

përmban një treg në Internet për shitjen 

dhe tregtimin e mallrave virtuale me 

përdorues të tjerë;  shërbimet e tregtimit 

online;  organizimi dhe realizimi i 

ngjarjeve të veçanta për qëllime biznesi;  

blockchain si shërbim, përkatësisht 

këshilla dhe informacion biznesi në fushën 

e teknologjisë blockchain;  sigurimi i 

përkujtuesve dhe njoftimeve elektronike;  

shërbimet e reklamimit dhe shpërndarjes 

së informacionit, përkatësisht, ofrimi i 

hapësirës së klasifikuar reklamuese 

nëpërmjet Internetit dhe rrjeteve të 

komunikimit;  shërbimet e reklamimit, 

përkatësisht, synimi dhe optimizimi i 

reklamave në Internet;  organizimi dhe 

kryerja e ngjarjeve të veçanta për qëllime 

komerciale, promovuese ose reklamuese;  

shërbimet e shoqatës që promovojnë 

interesat e profesionistëve dhe bizneseve 

në fushën e zhvillimit të aplikacioneve të 

softuerit celular;  konsulencë për markën;  

shërbimet e biznesit dhe reklamimit, 

përkatësisht, shërbimet e reklamimit për 

gjurmimin e performancës së reklamave, 

për menaxhimin, shpërndarjen dhe 

shërbimin e reklamave, për analizimin e të 

dhënave të reklamave, për raportimin e të 

dhënave të reklamave dhe për optimizimin 

e performancës së reklamave;  shërbimet e 

biznesit dhe reklamimit, përkatësisht 

planifikimi i medias dhe blerja e mediave 

për të tjerët;  shërbimet e prokurimit për të 

tjerët, përkatësisht, blerjen e mallrave dhe 

shërbimeve për biznese të tjera;  rrjetëzimi 

i biznesit;  shërbimet bamirëse, 

përkatësisht, promovimi i ndërgjegjësimit 

të publikut për aktivitetet bamirëse, 

filantropike, vullnetare, publike dhe 

komunitare dhe aktivitetet humanitare;  

shërbimet e konsulencës në fushat e 

reklamimit dhe marketingut, përkatësisht 

përshtatja e reklamave dhe përpjekjeve të 

marketingut të të tjerëve;  përhapja e 

reklamave për të tjerët nëpërmjet Internetit 

dhe rrjeteve të komunikimit;  shërbimet e 

punësimit dhe rekrutimit;  lehtësimi i 

shkëmbimit dhe shitjes së shërbimeve dhe 

produkteve të palëve të treta nëpërmjet 

rrjeteve kompjuterike dhe të komunikimit;  

shërbimet e marketingut, reklamimit dhe 

promovimit, domethënë, ofrimi i 

informacionit në lidhje me zbritjet, 

kuponët, zbritjet, kuponat, lidhjet me faqet 

e Internetit të shitjes me pakicë të të tjerëve 

dhe ofertat speciale për mallrat dhe 

shërbimet e të tjerëve;  reklamimi online 

dhe promovimi i mallrave dhe shërbimeve 

të të tjerëve nëpërmjet Internetit;  

shërbimet e dyqaneve me pakicë në 

Internet që paraqesin kufje me realitet 

virtual, realitet të përzier dhe realitet të 

shtuar, lojëra, përmbajtje dhe media 

dixhitale;  shërbimet e dyqaneve me 

pakicë në Internet në lidhje me pajisjet 

elektronike të fitnesit të veshur, peshoret 

personale të peshimit, gjurmuesit e 

aktivitetit të veshur, veshjet e fitnesit dhe 

sportive, dhe aksesorët për mallrat e 

lartpërmendura;  organizimi, promovimi 

dhe realizimi i ekspozitave, ekspozitave 

tregtare dhe eventeve për qëllime biznesi;  

promovimi i mallrave dhe shërbimeve të të 

tjerëve me anë të shpërndarjes së 

reklamave video në Internet dhe rrjetet e 
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komunikimit;  promovimi i mallrave dhe 

shërbimeve të të tjerëve nëpërmjet 

Internetit dhe rrjeteve të komunikimit;  

ofrimi i drejtorive online të biznesit që 

paraqesin bizneset, produktet dhe 

shërbimet e të tjerëve;  sigurimi i lehtësive 

online për lidhjen e shitësve me blerësit;  

sigurimi i lehtësirave në Internet për 

transmetim të drejtpërdrejtë të videove të 

ngjarjeve promovuese;  sigurimi i 

lehtësive online për lidhjen e shitësve me 

blerësit;  shërbimet e shitjes me pakicë dhe 

online për softuerët, pajisjet elektronike 

dhe këpucët që përfshijnë sensorë që 

lejojnë konsumatorët të përfshihen në 

garat atletike virtuale dhe klasa 

individuale dhe grupore fitnesi;  shërbimet 

e dyqaneve me pakicë dhe me pakicë në 

Internet që lejojnë konsumatorët të 

angazhohen në stërvitje fitnesi, gara 

atletike virtuale dhe klasa individuale dhe 

grupore të fitnesit;  shërbimet e dyqaneve 

me pakicë në lidhje me pajisjet elektronike 

të fitnesit të veshur, peshoret personale të 

peshimit, gjurmuesit e aktivitetit të veshur, 

veshjet e fitnesit dhe sportive, dhe 

aksesorët për mallrat e lartpërmendura.;  

41 - Planifikim festash si dasma;  festa 

familjare;  fejesa) [argëtim];  shërbime 

organizimi argëtimesh;  organizimi i 

konkurseve të bukurisë;  organizimi i 

shfaqjeve [shërbime sipërmarrjeje];  

organizimi dhe drejtimi i workshop-eve 

[trajnim];  organizimi dhe drejtimi i 

kologiumeve;  organizimi dhe drejtimi i 

koncerteve;  organizimi dhe drejtimi i 

konferencave;  organizimi dhe drejtimi i 

kongreseve;  organizimi dhe drejtimi i 

seminareve;  organizimi i ballove;  

organizimi i ekspozitave për qëllime 

kulturore ose edukative;  organizimi i 

konkurseve [edukative ose argëtuese];  

organizmi dhe drejtimi i simpoziumeve;  

dhënia me qira e pajisjeve audio;  dhënia 

me qira e video-kamerave;  dhënia me qira 

e videokamerave regjistruese;  fotografi;  

Informacion argëtimi;  informacion 

(argëtues);  informacion rikrijimi;  

kologiume (organizimi dhe drejtimi);  

konferenca (organizimi dhe drejtimi);  

kongrese (oprganizimi dhe drejtimi);  

konkurse (organizimi i tyre), të cilat mund 

të jenë edukative ose argëtuese;  konkurse 

(organizimi i sporteve);  konkurse të 

bukurisë (organizimi i tyre);  montim 

video-kasetash;  shërbimet e organizimit të 

lojerave të fatit dhe llotarive;  shërbime 

argëtimi;  shërbimet e publikimit 

elektronik për të tjerët;  publikimi i 

materialeve edukative, përkatësisht, 

botimi i librave, revistave, buletineve dhe 

publikimeve elektronike;  publikimi i 

revistave online të pashkarkueshme, 

përkatësisht, ueb-logjeve (blogjeve) me 

përmbajtje të përcaktuar nga përdoruesi, 

blogjeve që paraqesin reklama, marketing 

dhe përmbajtje biznesi, dhe blogje rreth 

realitetit virtual dhe realitetit të shtuar;  

ofrimi i materialeve trainues online te 

pashkarkueshme për zhvilluesit e 

programve kompjuterike;  shërbime 

argëtuese dhe arsimore, përkatësisht, 

ofrimi i publikimeve online të 

pashkarkueshme në lidhje me teknologjinë 

e realitetit virtual nëpërmjet një faqe 

Interneti;  shërbime argëtuese dhe 

arsimore, përkatësisht, ofrimi i 

publikimeve online të pashkarkueshme në 

lidhje me teknologjinë e realitetit të shtuar 

nëpërmjet një faqe Interneti;  shërbimet e 

argëtimit, përkatësisht, ofrimi i lojërave 

interaktive dhe me shumë lojtarë dhe me 

një lojtar të luajtur nëpërmjet Internetit ose 

rrjeteve të komunikimit;  shërbimet e 

argëtimit, përkatësisht, ofrimi i video 

lojërave online, lojërave kompjuterike, 

lojërave elektronike dhe lojërave 

interaktive;  sigurimi i një loje 

kompjuterike për përdorim në të gjithë 

rrjetin nga përdoruesit e rrjetit;  sigurimi i 

softuerit të lojërave të pashkarkueshëm në 

Internet;  shërbimet e lojërave të realitetit 

virtual të ofruara nëpërmjet Internetit dhe 

rrjeteve të tjera të komunikimit;  shërbimet 
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e lojërave të realitetit të shtuar të ofruara 

nëpërmjet Internetit dhe rrjeteve të tjera të 

komunikimit;  shërbimet argëtuese, 

përkatësisht, ofrimi i lojërave të realitetit 

virtual, argëtimit interaktiv dhe 

përmbajtjeve dhe përvojave të realitetit 

virtual;  shërbimet argëtuese, përkatësisht, 

ofrimi i lojërave të realitetit të shtuar, 

argëtimit interaktiv dhe përmbajtjes dhe 

përvojave të realitetit të shtuar;  shërbimet 

argëtuese, përkatësisht, ofrimi i lojërave 

me realitet të përzier, argëtimi interaktiv 

dhe përmbajtje dhe përvoja me realitet të 

përzier;  shërbimet e argëtimit, 

përkatësisht, ofrimi i mjediseve të realitetit 

virtual në Internet;  shërbimet e argëtimit, 

përkatësisht, ofrimi i mjediseve të realitetit 

të shtuar në Internet;  prodhimi i videos me 

realitet të shtuar për qëllime argëtimi;  

prodhimi i videove të realitetit virtual për 

qëllime argëtimi;  shërbimet e prodhimit 

dhe publikimit të argëtimit multimedial;  

shërbimet argëtuese në natyrën e 

prodhimit dhe shërbimeve post-prodhuese 

të përmbajtjes argëtuese multimediale;  

shërbime argëtuese dhe edukative, 

përkatësisht, ofrimi i filmave të 

pashkarkueshëm, shfaqjeve televizive, 

transmetimeve në Internet, veprave 

audiovizuale dhe multimediale nëpërmjet 

Internetit, si dhe informacione, rishikime 

dhe rekomandime në lidhje me filmat, 

shfaqjet televizive, transmetimet në 

Internet, veprat audiovizuale dhe 

multimediale;  sigurimi i informacionit për 

lojërat kompjuterike online dhe 

videolojërat nëpërmjet Internetit dhe 

rrjeteve të tjera të komunikimit;  

organizimi dhe realizimi i konferencave 

edukative;  organizimi i ekspozitave, 

ngjarjeve dhe konferencave në fushën e 

kulturës, argëtimit, arsimit dhe rrjeteve 

sociale për qëllime jo-biznesore dhe 

jokomerciale;  organizimi dhe kryerja e 

garave dhe ngjarjeve argëtuese për lojtarët 

e lojërave video, kompjuterike, 

elektronike ose interaktive multimediale;  

shërbimet argëtuese, përkatësisht, 

organizimi dhe organizimi i garave për 

inkurajimin e përdorimit dhe zhvillimit të 

argëtimit interaktiv, realitetit virtual, 

realitetit të shtuar, elektronikës së 

konsumatorit dhe softuerit dhe harduerit 

për lojëra video;  organizimi i ekspozitave 

në fushën e argëtimit interaktiv, realitetit 

virtual, elektronikës së konsumit dhe 

industrisë së argëtimit të lojërave video për 

qëllime kulturore ose edukative;  ofrimi 

dhe kryerja e konkurseve të dizajnuara për 

të njohur, shpërblyer dhe inkurajuar 

individë dhe grupe që angazhohen në vetë-

përmirësim, vetë-përmbushje, bamirësi, 

filantropike, vullnetare, shërbime publike 

dhe komunitare dhe aktivitete humanitare, 

dhe ndarjen e produktit të punës krijuese;  

organizimi i ekspozitave, konferencave 

dhe ngjarjeve në fushën e zhvillimit të 

softuerit për qëllime edukative;  ofrimi dhe 

organizimi i konkurseve për qëllime 

edukative dhe argëtuese për zhvilluesit e 

softuerit;  shërbime edukative, 

përkatësisht organizimi dhe mbajtja e 

konferencave dhe seminareve në fushën e 

inteligjencës artificiale dhe Internetit të 

gjërave;  shërbime edukative, përkatësisht 

organizimi dhe mbajtja e konferencave, 

kurseve, seminareve dhe trajnimeve online 

në fushat e reklamimit, marketingut, 

rrjeteve sociale, Internetit dhe mediave 

sociale, dhe shpërndarja e materialit të 

kursit në lidhje me to;  organizimi, 

promovimi dhe realizimi i ekspozitave dhe 

eventeve;  trajnim në fushën e dizajnit, 

reklamave dhe teknologjive të 

komunikimit;  trajnim në fushën e 

planifikimit strategjik të medias në lidhje 

me reklamat, marketingun dhe biznesin;  

ofrimi i informacionit në fushën e 

argëtimit;  sigurimi i informacionit 

argëtues, duke përfshirë tekstin, 

dokumentet elektronike, bazat e të 

dhënave, grafikë, imazhe fotografike dhe 

informacione audio vizuale, nëpërmjet 

Internetit dhe rrjeteve të tjera të 
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komunikimit;  sigurimi i informacionit për 

qëllime edukative dhe argëtuese në fushat 

e argëtimit, kohes se lire dhe studentore, 

dhe socio grupet e interesit të shoqërisë 

dhe komunitetit;  dhënia me qira e 

kioskave të fotografimit dhe videografimit 

për kapjen, ngarkimin, editimin dhe 

ndarjen e fotografive dhe videove;  arsimi;  

ofrimi i trajnimeve;  aktivitete sportive dhe 

kulturore;  shërbimet e argëtimit, 

përkatësisht, ofrimi i videove në Internet 

që shfaqin lojëra që luhen nga të tjerët;  

shërbimet e lojërave në natyrën e ofrimit të 

një faqe Interneti për konsumatorët për të 

transmetuar lojërat e të tjerëve;  organizimi 

dhe realizimi i konferencave edukative në 

fushën e zhvillimit të softuerit;  aeminare 

edukative, klasa, seri folësish, konferenca 

dhe trajnime në fushën e softuerit me kod 

të hapur dhe zhvillimit të softuerit;  

shërbimet e argëtimit, përkatësisht, seritë 

komedi të vazhdueshme, drama, 

dokumentarë, seri dokumentare, të 

animuara, mistere dhe realitete dhe seri 

televizive të ofruara në Internet;  revista 

online, përkatësisht, bloge që përmbajnë 

komedi, dramë, dokumentarë, seriale 

dokumentare, të animuara, mistere, dhe 

realitete dhe përmbajtje argëtuese;  ofrimi 

i videoklipeve, videove, vlog-eve, 

imazheve, ilustrimeve, artikujve dhe 

abstrakteve të artikujve në fushën e 

komedisë, dramës, dokumentarit, 

serialeve dokumentare, të animuar, 

misterit dhe realitetit, të pashkarkueshme 

në Internet;  ofrimi i videove online të 

pashkarkueshme në fushën e komedisë, 

dramës, dokumentarit, serialeve 

dokumentare, të animuara, misterit dhe 

argëtimit real;  shërbime edukative, 

përkatësisht ofrimi i publikimeve online 

në fushën e përmbajtjes së mediave 

sociale;  sigurimi i informacionit në lidhje 

me përmbajtjen e mediave sociale;  

publikimi elektronik online në lidhje me 

përmbajtjen e mediave sociale;  publikimi 

i materialeve edukative, përkatësisht, 

botimi i artikujve, manualeve, revistave 

dhe blogjeve në fushat e zhvillimit të 

softuerit, inteligjencës artificiale, mësimit 

të makinerive dhe ndërtimit të ndërfaqeve 

të përdoruesit;  organizimi dhe realizimi i 

punëtorive trajnuese;  informacion për 

rekreacion;  prodhim video me realitet të 

shtuar;  kryerja dhe sigurimi i aksesit në 

stërvitjet live online, udhëzimet dhe 

seancat e fitnesit;  kryerja e klasave të 

fitnesit;  shërbime arsimore;  shërbime 

edukative, përkatësisht, mbajtja e 

seminareve, konferencave dhe punëtorive 

në fushën e shëndetit dhe mirëqenies;  

shërbime edukative, përkatësisht 

organizimi dhe mbajtja e konferencave 

dhe seminareve në fushat e realitetit 

virtual, realitetit të shtuar, inteligjencës 

artificiale dhe Internetit të gjërave;  

shërbimet e publikimit elektronik;  

shërbime argëtuese dhe edukative, 

përkatësisht, ofrimi i filmave të 

pashkarkueshëm, shfaqjeve televizive, 

transmetimeve në Internet, veprave 

audiovizuale dhe multimediale nëpërmjet 

Internetit, si dhe informacione, rishikime 

dhe rekomandime në lidhje me filmat, 

shfaqjet televizive, transmetimet në 

Internet, veprat audiovizuale dhe 

multimediale;  shërbimet argëtuese, 

përkatësisht, organizimi dhe organizimi i 

konkurseve për inkurajimin e përdorimit 

dhe zhvillimit të argëtimit interaktiv, 

realitetit virtual, realitetit të shtuar, 

realitetit të përzier, elektronikës së 

konsumatorit dhe softuerit dhe harduerit 

për argëtim të lojërave video;  shërbimet 

argëtuese, përkatësisht, programet e 

çmimeve të konkursit dhe nxitjes të 

krijuara për të shpërblyer pjesëmarrësit e 

programit që ushtrojnë, marrin pjesë në 

aktivitete sportive, angazhohen në 

aktivitete që promovojnë shëndetin, bëjnë 

arritje në ushtrime dhe aktivitete sportive 

dhe arrijnë qëllime personale në lidhje me 

stërvitjen, aktivitetet sportive dhe fitnesin;  

shërbimet argëtuese, përkatësisht, 
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programet e çmimeve të konkursit dhe 

nxitjes të krijuara për të shpërblyer 

pjesëmarrësit e programit që ushtrojnë, 

bëjnë zgjedhje ushqimore të shëndetshme 

dhe angazhohen në aktivitete të tjera 

promovuese të shëndetit;  shërbimet e 

argëtimit, përkatësisht, programet e 

çmimeve nxitëse të krijuara për të 

shpërblyer pjesëmarrësit e programit që 

ushtrojnë;  shërbimet argëtuese, 

përkatësisht, sigurimi i aksesit në bazat e 

të dhënave elektronike dhe online 

interaktive të përmbajtjeve të përcaktuara 

nga përdoruesit, përmbajtjeve të palëve të 

treta, fotove, videove, materialeve audio, 

vizuale dhe audio-vizuale në fushën e 

interesit të përgjithshëm;  shërbimet 

argëtuese, përkatësisht, ofrimi i një forumi 

në Internet për shpërndarjen e përmbajtjes, 

të dhënave dhe informacionit për qëllime 

argëtimi dhe rrjete sociale dhe biznesi;  

shërbimet argëtuese, përkatësisht, ofrimi i 

lehtësirave në Internet për transmetimin e 

përmbajtjeve argëtuese dhe transmetimit 

të drejtpërdrejtë të videove të ngjarjeve 

argëtuese;  shërbimet argëtuese, 

përkatësisht, ofrimi i lehtësirave në 

Internet për transmetimin e përmbajtjeve 

argëtuese dhe transmetimit të 

drejtpërdrejtë të videove të ngjarjeve 

argëtuese;  shërbimet e argëtimit, 

përkatësisht, ofrimi i mjediseve të realitetit 

të përzier në Internet;  prodhim video me 

realitet të përzier;  shërbimet e prodhimit 

multimedial;  revista online, përkatësisht 

blogje që përmbajnë komente, këshilla dhe 

informacione në fushat e shëndetit, 

mirëqenies, gjumit, fitnesit dhe të 

ushqyerit;  revistat online, përkatësisht, 

bloget;  revista në Internet, përkatësisht, 

blogje (blog) që paraqesin përmbajtje të 

përcaktuar nga përdoruesit;  organizimi i 

programeve të konkursit dhe çmimeve 

nxitëse për zhvilluesit e softuerit;  

organizimi i ekspozitave dhe ngjarjeve për 

qëllime kulturore, edukative ose 

argëtuese;  organizimi i ekspozitave dhe 

ngjarjeve në fushën e argëtimit interaktiv, 

realitetit virtual, realitetit të përzier dhe 

realitetit të shtuar, elektronikës së 

konsumit dhe industrisë së argëtimit të 

videolojërave për qëllime kulturore ose 

edukative;  organizimi i ekspozitave dhe 

ngjarjeve në fushën e zhvillimit të softuerit 

për qëllime edukative;  organizimi i 

ekspozitave në fushën e argëtimit 

interaktiv, realitetit virtual, realitetit të 

shtuar, realitetit të përzier, elektronikës së 

konsumit dhe industrisë së argëtimit të 

videolojërave për qëllime kulturore ose 

edukative;  organizimi i ekspozitave dhe 

konferencave live në fushën e kulturës, 

argëtimit dhe rrjeteve sociale për qëllime 

jo-biznesore dhe jokomerciale;  shërbimet 

e stërvitjes personale në fushën e sportit, 

stërvitjes, shëndetit dhe fitnesit;  shërbime 

për ndarjen e fotografive dhe video;  

seancat e para-ingjistruara atletike dhe 

fitnesi;  sigurimi i një vlerësimi të fitnesit 

dhe një rezultati fitnesi, dhe një program 

stërvitjeje të personalizuar bazuar në atë 

vlerësim dhe rezultat;  seanca stërvitje, 

fitnesi dhe udhezime nepermmjet faqeve 

te Internetit;  ofrimi i informacionit lidhur 

me sportet, zhvillimin e aftesive atletike 

dhe stërvitjen e fiitnesit nëpërmjet faqeve 

të Internetit;  sigurimi i një faqe Interneti 

që përmban informacion në lidhje me 

stërvitjen e fitnesit, stërvitjen e fitnesit, 

qëllimet e fitnesit dhe zhvillimin e aftësive 

atletike;  sigurimi i një faqe Interneti që 

përmban informacion në lidhje me sportet, 

zhvillimin e aftësive atletike dhe stërvitjen 

e fitnesit;  sesione atletike dhe fitnesi te 

regjistruara paraprakisht nepermjet faqeve 

te Internetit;  sigurimi i aksesit në seancat 

e para-ingjistruara atletike dhe fitnesi;  

sigurimi i bazave të të dhënave 

kompjuterike, elektronike dhe online në 

fushën e argëtimit;  sigurimi i 

informacionit argëtues nga indekset e 

kërkueshme dhe bazat e të dhënave të 

informacionit, duke përfshirë tekstin, 

dokumentet elektronike, bazat e të 
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dhënave, grafikë, imazhe fotografike dhe 

informacione audio vizuale, nëpërmjet 

Internetit dhe rrjeteve të komunikimit;  

ofrimi i stërvitjes në grup në fushën e 

sportit, ushtrimeve, shëndetit dhe fitnesit;  

sigurimi i informacionit në lidhje me 

sportin, zhvillimin e aftësive atletike dhe 

stërvitjen e fitnesit nëpërmjet një faqe 

Interneti në Internet, rrjeteve të tjera 

kompjuterike dhe të komunikimit 

elektronik, dhe nëpërmjet softuerit 

kompjuterik për konsolat e lojërave, 

kompjuterët personalë, pajisjet dixhitale 

personale dhe telefonat inteligjentë;  

ofrimi i burimeve trainuese online për 

zhvilluesit e softuerit;  sigurimi i sfidave 

atletike të regjistruara paraprakisht, 

stërvitjeve, seancave dhe sfidave të fitnesit 

dhe stërvitjeve nëpërmjet një faqe Interneti 

në Internet, rrjeteve të tjera kompjuterike 

dhe komunikimit elektronik, dhe 

nëpërmjet softuerit kompjuterik për 

konzolat e lojërave, kompjuterët 

personalë, pajisjet dixhitale personale dhe 

telefonat inteligjentë;  shërbimet e 

publikimit, përkatësisht, publikimi i 

publikimeve elektronike për të tjerët;  

prodhimi i videos me realitet virtual;  

42 - Shërbime dizenjimi të dekorit të 

brendshëm për ambiente të përmasave dhe 

llojeve të ndryshme;  disenjim grafik i 

materialeve promovuese;  projektimi dhe 

zhvillimi i harduerit dhe softuerit 

kompjuterik;  sigurimi i softuerit online të 

pashkarkueshëm;  sigurimi i përdorimit të 

përkohshëm të softuerit të 

pashkarkueshëm për të mundësuar 

zhvillimin, vlerësimin, testimin dhe 

mirëmbajtjen e aplikacioneve të softuerit 

celular për pajisjet portative të 

komunikimit elektronik, konkretisht, 

telefonat celularë, telefonat inteligjentë, 

kompjuterët e dorës dhe tabletët 

kompjuterikë;  shërbimet e projektimit, 

inxhinierisë, kërkimit, zhvillimit dhe 

testimit në fushën e zhvillimit të softuerit 

të aplikacioneve celulare në lidhje me 

përdorimin dhe funksionalitetin e 

hiperlidhjeve;  konsulencë teknike në 

fushën e zhvillimit të softuerit të 

aplikacioneve celulare lidhur me 

përdorimin dhe funksionalitetin e 

hiperlidhjeve;  sigurimi i përdorimit të 

përkohshëm të softuerit të 

pashkarkueshëm që u jep përdoruesve 

mundësinë për t'u përfshirë në rrjetet 

sociale dhe për të menaxhuar përmbajtjen 

e tyre në rrjetet sociale;  shërbimet 

kompjuterike, përkatësisht, krijimi i një 

komuniteti online për përdoruesit e 

regjistruar që të përfshihen në rrjetet 

sociale;  sigurimi i përdorimit të 

përkohshëm të softuerit të 

pashkarkueshëm për krijimin, 

menaxhimin dhe aksesin në grupe të 

krijuara dhe të administruara nga 

përdoruesit brenda komuniteteve virtuale;  

sigurimi i përdorimit të përkohshëm të 

softuerit të pashkarkueshëm për krijimin 

dhe menaxhimin e profileve të mediave 

sociale dhe llogarive të përdoruesve;  

sigurimi i përdorimit të përkohshëm të 

softuerit të pashkarkueshëm për rrjetet 

sociale, krijimin e një komuniteti virtual 

dhe transmetimin e audios, videos, 

imazheve, tekstit, përmbajtjes dhe të 

dhënave;  shërbime kompjuterike në 

natyrën e profileve ose faqeve të Internetit 

të personalizuara elektronike personale 

dhe grupore që paraqesin informacione të 

përcaktuara ose të specifikuara nga 

përdoruesi, duke përfshirë audio, video, 

imazhe, tekst, përmbajtje dhe të dhëna;  

sigurimi i përdorimit të përkohshëm të 

softuerit të pashkarkueshëm që u 

mundëson përdoruesve të transferojnë të 

dhënat e identitetit personal në dhe të 

ndajnë të dhënat e identitetit personal me 

dhe ndërmjet faqeve të shumta të 

Internetit;  ofruesi i shërbimit të 

aplikacionit (ASP) që përmban softuer për 

rrjetet sociale, menaxhimin e përmbajtjes 

së rrjeteve sociale, krijimin e një 

komuniteti virtual dhe transmetimin e 
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imazheve, përmbajtjeve audio-vizuale dhe 

video, fotografi, video, të dhëna, tekst, 

mesazhe, reklama, komunikime 

reklamuese në media dhe informacion;  

platforma si shërbim (PAAS) që paraqet 

platforma softuerike për rrjetet sociale, 

menaxhimin e përmbajtjes së rrjeteve 

sociale, krijimin e një komuniteti virtual 

dhe transmetimin e imazheve, 

përmbajtjeve audio-vizuale dhe video, 

fotografi, video, të dhëna, tekst, mesazhe, 

reklama, reklama në media komunikimi 

dhe informacioni;  ofruesi i shërbimit të 

aplikacionit (ASP) që paraqet softuerin e 

ndërfaqes së programimit të aplikacionit 

(API) i cili lehtëson shërbimet online për 

rrjetet sociale dhe zhvillimin e 

aplikacioneve softuerike;  sigurimi i 

përdorimit të përkohshëm të softuerit të 

pashkarkueshëm për shikimin dhe 

ndërveprimin me një burim të mediave 

elektronike, domethënë, imazhe, 

përmbajtje audio-vizuale dhe video, video 

me transmetim të drejtpërdrejtë, komente, 

reklama, lajme dhe lidhje Interneti;  

sigurimi i përdorimit të përkohshëm të 

softuerit të pashkarkueshëm për gjetjen e 

botuesve të përmbajtjes dhe përmbajtjes 

dhe për t'u abonuar në përmbajtje;  

sigurimi i përdorimit të përkohshëm të 

softuerit të pashkarkueshëm për 

organizimin e imazheve, videove dhe 

përmbajtjeve audio-vizuale duke përdorur 

etiketat e meta të dhënave;  sigurimi i 

përdorimit të përkohshëm të softuerit të 

pashkarkueshëm për krijimin, 

modifikimin, ngarkimin, shkarkimin, 

aksesin, shikimin, postimin, shfaqjen, 

etiketimin, blogimin, transmetimin, 

lidhjen, shënimin, shprehjen e ndjenjave, 

komentimin, ndërveprimin, futjen, 

transmetimin dhe ndarjen ose në ndonjë 

mënyrë tjetër ofrimin e mediave 

elektronike, imazheve, video, audio, 

përmbajtje audio-vizuale, të dhëna dhe 

informacione nëpërmjet Internetit dhe 

rrjeteve të komunikimit;  ofruesi i 

shërbimit të aplikacionit (ASP) që 

përmban softuer për të mundësuar ose 

lehtësuar krijimin, modifikimin, 

ngarkimin, shkarkimin, aksesin, shikimin, 

postimin, shfaqjen, etiketimin, blogimin, 

transmetimin, lidhjen, shënimin, duke 

treguar ndjenjën, komentimin, 

ndërveprimin me, futjen , transmetimin 

dhe ndarjen ose në ndonjë mënyrë tjetër 

ofrimin e mediave elektronike, imazheve, 

videove, përmbajtjeve audio, audio-

vizuale, të dhëna dhe informacione 

nëpërmjet Internetit dhe rrjeteve të 

komunikimit;  sigurimai i përdorimit të 

përkohshëm të softuerit të 

pashkarkueshëm për dërgimin dhe marrjen 

e mesazheve elektronike, sinjalizimeve, 

njoftimeve dhe përkujtuesve;  sigurimi i 

softuerit të ndërfaqes së programimit të 

aplikacionit (API) për përdorim në 

mesazhet elektronike dhe transmetimin e 

audios, videove, imazheve, tekstit, 

përmbajtjes dhe të dhënave;  sigurimi i 

përdorimit të përkohshëm të softuerit të 

pashkarkueshëm për mesazhe elektronike;  

sigurimi i përdorimit të përkohshëm të 

softuerit të pashkarkueshëm për të 

lehtësuar diskutimet ndërvepruese 

nëpërmjet rrjeteve të komunikimit;  

sigurimi i përdorimit të përkohshëm të 

softuerit të pashkarkueshëm për 

organizimin e ngjarjeve, kërkimin e 

ngjarjeve, kalendarimin dhe menaxhimin e 

ngjarjeve;  sigurimi i përdorimit të 

përkohshëm të softuerit të 

pashkarkueshëm për modifikimin e 

fotografive, imazheve dhe përmbajtjes 

audio, video dhe audio-video;  sigurimi i 

përdorimit të përkohshëm të softuerit 

kompjuterik të pashkarkueshëm për 

përdorim në marrjen dhe redaktimin e 

fotografive dhe regjistrimin dhe 

redaktimin e videove;  ofruesi i shërbimit 

të aplikacionit (ASP) që përmban softuer 

për të mundësuar ose lehtësuar marrjen 

dhe modifikimin e fotografisë dhe 

regjistrimi dhe redaktimi i videove;  
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sigurimi i përdorimit të përkohshëm të 

softuerit të pashkarkueshëm për 

transmetimin e përmbajtjeve argëtuese 

multimediale;  sigurimi i përdorimit të 

përkohshëm të softuerit kompjuterik të 

pashkarkueshëm për të mundësuar 

transmetimin e imazheve, përmbajtjeve 

dhe të dhënave audio, audio vizuale dhe 

video;  shërbimet kompjuterike, 

përkatësisht, ofrimi i motorëve të kërkimit 

për marrjen e të dhënave nëpërmjet 

Internetit dhe rrjeteve të komunikimit;  

sigurimi i motorëve të kërkimit të 

mjediseve të rrjeteve online për të ofruar 

informacion nga indekset e kërkueshme 

dhe bazat e të dhënave të informacionit, 

duke përfshirë tekstin, dokumentet 

elektronike, bazat e të dhënave, grafikë, 

media elektronike, imazhe dhe përmbajtje 

audio vizuale, nëpërmjet Internetit dhe 

rrjeteve të komunikimit;  shërbimet e 

ofruesit të shërbimit të aplikacionit (ASP), 

përkatësisht pritjen e aplikacioneve 

softuerike të të tjerëve;  sigurimi i 

përdorimit të përkohshëm të softuerit të 

pashkarkueshëm për ofrimin, lidhjen ose 

transmetimin e lajmeve ose 

informacioneve të ngjarjeve aktuale;  

sigurimi i përdorimit të përkohshëm të 

softuerit të pashkarkueshëm të tregtisë 

elektronike për t'i lejuar përdoruesit të 

kryejnë transaksione biznesi elektronike 

nëpërmjet Internetit dhe rrjeteve të 

komunikimit;  ofruesi i shërbimit të 

aplikacionit (ASP) që paraqet softuerin e 

ndërfaqes së programimit të aplikacionit 

(API) për të lejuar përdoruesit të kryejnë 

transaksione biznesi elektronike nëpërmjet 

Internetit dhe rrjeteve të komunikimit;  

zhvillim softueri si shërbim (SAAS) 

shërbime që paraqesin softuer për 

dërgimin dhe marrjen e mesazheve 

elektronike, njoftimeve dhe sinjalizimeve 

dhe për lehtësimin e transaksioneve 

elektronike të biznesit nëpërmjet Internetit 

dhe rrjeteve të komunikimit;  sigurimi i 

përdorimit të përkohshëm të softuerit të 

pashkarkueshëm për përdorim në 

dizajnimin, menaxhimin, matjen, 

analizimin, shpërndarjen dhe shërbimin e 

reklamave të të tjerëve;  ofruesi i shërbimit 

të aplikacionit (ASP) që paraqet softuerin 

e ndërfaqes së programimit të aplikacionit 

(API) për krijimin, menaxhimin, 

gjurmimin, raportimin dhe matjen e 

reklamave të të tjerëve;  sigurimi i softuerit 

të pashkarkueshëm për të lejuar blerësit 

dhe shitësit e reklamave në Internet të 

blejnë dhe shesin inventar reklamash;  

sigurimi i përdorimit të përkohshëm të 

softuerit të pashkarkueshëm për krijimin, 

ndarjen, shpërndarjen dhe postimin e 

reklamave;  sigurimi i përdorimit të 

përkohshëm të softuerit të 

pashkarkueshëm për krijimin dhe mbajtjen 

e një pranie në Internet për individë, grupe, 

kompani dhe marka;  sigurimi i përdorimit 

të përkohshëm të softuerit të 

pashkarkueshëm për reklamuesit për të 

komunikuar dhe ndërvepruar me 

komunitetet online;  sigurimi i përdorimit 

të përkohshëm të softuerit të 

pashkarkueshëm për kurimin e 

përmbajtjeve dhe reklamave të 

përcaktuara nga përdoruesit në Internet 

dhe krijimin e burimeve të mediave 

sociale;  dizajnimi dhe zhvillimi i softuerit 

të lojërave kompjuterike dhe softuerëve të 

lojërave video për përdorim me 

kompjuterë, sisteme programesh për lojëra 

video dhe rrjete kompjuterike;  zhvillimi i 

harduerit për përdorim në lidhje me lojërat 

multimediale elektronike dhe interaktive;  

sigurimi i përdorimit të përkohshëm të 

softuerit të pashkarkueshëm që u jep 

përdoruesve mundësinë për të ngarkuar, 

modifikuar dhe ndarë përmbajtjen e 

realitetit virtual, përmbajtjen e realitetit të 

shtuar, përmbajtjen e realitetit të përzier, 

informacionin, përvojat dhe të dhënat;  

pritja e përmbajtjes së realitetit virtual dhe 

realitetit të shtuar në Internet;  ofrimi i 

shërbimeve të vërtetimit të përdoruesve 

duke përdorur një hyrje të vetme dhe 
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teknologji softuerike për transaksionet e 

tregtisë elektronike;  ofrimi i shërbimeve 

të vërtetimit të përdoruesve të transfertave 

elektronike të fondeve, transaksioneve me 

karta krediti dhe debiti dhe çeqe 

elektronike duke përdorur teknologjinë e 

hyrjes së vetme dhe softuerit;  sigurimi i 

një ndërfaqeje programimi aplikacioni 

(API) për të lejuar përdoruesit të kryejnë 

transaksione biznesi elektronike nëpërmjet 

Internetit;  sigurimi i përdorimit të 

përkohshëm të softuerit të 

pashkarkueshëm për përpunimin e 

pagesave elektronike;  shërbimet e 

platformës si shërbim (PAAS) që 

paraqesin softuer kompjuterik për të lejuar 

përdoruesit të kryejnë transaksione biznesi 

dhe tregtie elektronike;  sigurimi i aksesit 

të përkohshëm në softuer kompjuterik të 

pashkarkueshëm për ofrimin e hartave 

elektronike;  ofruesi i shërbimit të 

aplikacionit (ASP) që përmban softuer për 

ofrimin e hartave elektronike;  sigurimi i 

përdorimit të përkohshëm të softuerit 

kompjuterik të pashkarkueshëm për 

kërkimin, përcaktimin dhe ndarjen e 

vendndodhjeve;  sigurimi i përdorimit të 

përkohshëm të softuerit të 

pashkarkueshëm për kërkimin dhe 

identifikimin e pikave të interesit lokal dhe 

të bazuar në vendndodhje, ngjarjeve, 

pikave referuese, mundësive të punësimit, 

argëtimit, ngjarjeve kulturore, blerjeve dhe 

ofertave;  sigurimi i përdorimit të 

përkohshëm të softuerit kompjuterik të 

pashkarkueshëm për të bërë rezervime dhe 

rezervime;  ofruesi i shërbimit të 

aplikacionit (ASP) që përmban softuer për 

të mundësuar ose lehtësuar bërjen e 

rezervimeve dhe rezervimeve;  sigurimi i 

përdorimit të përkohshëm të softuerit të 

pashkarkueshëm që u jep përdoruesve 

mundësinë për të postuar vlerësime, 

rishikime, referime dhe rekomandime në 

lidhje me bizneset, restorantet, ofruesit e 

shërbimeve, ngjarjet, shërbimet publike 

dhe agjencitë qeveritare;  sigurimi i 

përdorimit të përkohshëm të softuerit të 

pashkarkueshëm për ofrimin e një tregu 

virtual;  sigurimi i përdorimit të 

përkohshëm të softuerit kompjuterik të 

pashkarkueshëm për porositjen dhe/ose 

blerjen e mallrave dhe shërbimeve;  

ofruesi i shërbimit të aplikacionit (ASP) që 

përmban softuer për të mundësuar ose 

lehtësuar porositjen dhe/ose blerjen e 

mallrave dhe shërbimeve; sigurimi 

perdorimit të përkohshëm të softuerit të 

pashkarkueshëm për kërkimin dhe 

identifikimin e mundësive të punësimit;  

sigurimi i përdorimit të përkohshëm të 

softuerit të pashkarkueshëm për 

identifikimin dhe lejimin e përdoruesve të 

kontaktojnë përfaqësuesit e qeverisë;  

sigurimi i përdorimit të përkohshëm të 

softuerit të pashkarkueshëm për lehtësimin 

e ndërveprimit dhe komunikimit ndërmjet 

njerëzve dhe platformave të AI 

(inteligjencës artificiale);  ofruesi i 

shërbimit të aplikacionit (ASP) që 

përmban softuer për të mundësuar ose 

lehtësuar ndërveprimin dhe komunikimin 

midis njerëzve dhe platformave të AI 

(inteligjencës artificiale);  dizajnimi i 

efekteve të realitetit të shtuar dhe realitetit 

virtual për përdorim në modifikimin e 

fotografive, imazheve, videove dhe 

përmbajtjeve audio-vizuale;  sigurimi i 

softuerit të asistentit personal të 

pashkarkueshëm në Internet;  sigurimi i 

softuerit të asistentit social të 

pashkarkueshëm;  sigurimi i përdorimit të 

përkohshëm të softuerit kompjuterik të 

pashkarkueshëm për përdorim në 

lehtësimin e thirrjeve zanore përmes 

protokollit të Internetit (VOIP), thirrjeve 

telefonike, video thirrjeve, mesazheve me 

tekst, mesazheve elektronike, mesazheve 

të çastit dhe shërbimeve të rrjeteve sociale 

në Internet;  shërbimet e ofruesit të 

shërbimit të aplikacionit (ASP) që 

paraqesin softuer për të mundësuar ose 

lehtësuar thirrjet me protokollin e 

Internetit (VOIP), telefonatat, 



 

120 
 

videothirrjet, mesazhet me tekst, mesazhet 

elektronike, mesazhet e çastit dhe 

shërbimet e rrjeteve sociale në Internet;  

sigurimi i një faqe Interneti që përmban 

informacion në fushën e teknologjisë dhe 

zhvillimit të softuerit nëpërmjet Internetit 

dhe rrjeteve të komunikimit;  projektimi 

dhe zhvillimi i harduerit dhe softuerit të 

realitetit virtual dhe realitetit të shtuar dhe 

realitetit të përzier;  projektimi dhe 

zhvillimi i harduerit dhe softuerit të 

lojërave video;  zhvillimi i softuerit;  

zhvillimi i softuerit multimedial 

interaktiv;  mirëmbajtja dhe riparimi i 

programeve kompjuterike;  shërbimet 

kompjuterike, përkatësisht, shërbimet e 

ofruesit të pritjes në renë kompjuterike;  

sigurimi i përdorimit të përkohshëm të 

softuerit kompjuterik cloud të 

pashkarkueshëm në Internet për përdorim 

në ruajtjen elektronike të të dhënave;  

sigurimi i përdorimit të përkohshëm të 

softuerit kompjuterik cloud të 

pashkarkueshëm në Internet për 

aplikacione dhe mjedise virtuale, të 

realitetit të shtuar;  shërbimet e ndarjes së 

skedarëve, domethënë, sigurimi i 

përdorimit të përkohshëm të teknologjisë 

së pashkarkueshme që u mundëson 

përdoruesve të ngarkojnë dhe shkarkojnë 

skedarë elektronikë;  ofruesi i shërbimit të 

aplikacionit, domethënë, ofrimi, mbajtja, 

administrimi, zhvillimi dhe mirëmbajtja e 

aplikacioneve, softuerëve, faqeve të 

Internetit dhe bazave të të dhënave në 

fushat e komunikimit me valë, aksesit të 

informacionit celular dhe menaxhimit të të 

dhënave në distancë për shpërndarjen pa 

tel të përmbajtjes në kompjuterë dore, 

laptopë dhe pajisje elektronike të 

lëvizshme;  shërbimet kompjuterike, 

përkatësisht, ofrimi i menaxhimit në 

distancë të pajisjeve nëpërmjet rrjeteve 

kompjuterike, rrjeteve pa tela ose 

Internetit;  shërbimet e enkriptimit të të 

dhënave;  transmetimi elektronik i koduar 

dhe shpërndarja e të dhënave të 

rikuperuara;  sigurimi i përdorimit të 

përkohshëm të softuerit dhe aplikacioneve 

të pashkarkueshme në Internet për 

menaxhimin e marrëdhënieve me klientët 

(CRM);  ofruesi i shërbimit të aplikacionit 

(ASP) që përmban softuer për 

menaxhimin e marrëdhënieve me klientët 

(CRM);  shërbimet kompjuterike, në 

veçanti, ofruesi i shërbimit të aplikacionit 

që paraqet softuerin e ndërfaqes së 

programimit të aplikacionit (API) për 

menaxhimin e marrëdhënieve me klientët 

(CRM);  sigurimi i përdorimit të 

përkohshëm të softuerit të 

pashkarkueshëm për lehtësimin dhe 

organizimin e mbledhjes së fondeve dhe 

shpërndarjen e donacioneve për mbledhjen 

e fondeve;  sigurimi i përdorimit të 

përkohshëm të softuerit të 

pashkarkueshëm për shërbimet e 

mbledhjes së fondeve bamirëse në Internet 

dhe shërbimet e dhurimit;  shërbimet 

shkencore dhe teknologjike dhe kërkimi 

dhe dizajni në lidhje me to;  shërbimet e 

analizës dhe kërkimit industrial;  dizajn, 

zhvillim, instalim dhe mirëmbajtje e 

harduerit dhe softuerit kompjuterik;  

shërbime kërkimore dhe konsulencë në 

fushën e teknologjisë së informacionit dhe 

telekomunikacionit;  projektimi i 

aparateve dhe pajisjeve të 

telekomunikacionit;  shërbime konsulence 

në fushën e projektimit, përzgjedhjes, 

implementimit dhe përdorimit të 

sistemeve kompjuterike harduerike dhe 

softuerike për të tjerët;  sigurimi i 

platformës softuerike në Internet me 

teknologji që u mundëson përdoruesve 

online të kryejnë pagesa dhe të 

transferojnë fonde;  sigurimi i platformës 

softuerike në Internet me teknologji që u 

mundëson përdoruesve online të bëjnë 

pagesa dhe transferta fondesh nëpër 

uebsajte të shumta dhe aplikacione 

celulare;  shërbimet kompjuterike, 

domethënë, ofrues i shërbimeve të 

aplikacionit që paraqet softuerin e 
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ndërfaqes së programimit të aplikacionit 

(API) për të lejuar përdoruesit të kryejnë 

transaksione të tregtisë elektronike 

nëpërmjet Internetit dhe rrjeteve të 

komunikimit;  softueri si shërbim (SAAS) 

shërbime që përmbajnë softuer për 

lehtësimin e transaksioneve të tregtisë 

elektronike nëpërmjet Internetit dhe 

rrjeteve të komunikimit;  ofruesi i 

shërbimit të aplikacionit që paraqet një 

softuer të ndërfaqes së programimit të 

aplikacionit (API) për të lejuar përdoruesit 

të kryejnë transaksione të tregtisë 

elektronike nëpërmjet Internetit dhe 

rrjeteve të komunikimit;  sigurimi i 

përdorimit të përkohshëm të softuerit të 

pashkarkueshëm për konvertimin e gjuhës 

natyrore në komanda të ekzekutueshme 

nga makineri;  analizimi dhe vlerësimi i 

përmbajtjes së mediave sociale;  zhvillimi 

i standardeve për përmbajtjen e mediave 

sociale të palëve të treta;  kryerja e 

procedurave në lidhje me standardet për 

përmbajtjen e mediave sociale të palëve të 

treta; moderimi dhe mbikëqyrja 

epermbajtjes;  publikimi në ueb, 

përkatësisht publikimi i vendimeve në 

lidhje me përmbajtjen e mediave sociale të 

palëve të treta;  sigurimi i përdorimit të 

përkohshëm të softuerit kompjuterik të 

pashkarkueshëm në natyrën e një motori 

pyetësor;  sigurimi i përdorimit të 

përkohshëm të softuerit kompjuterik të 

pashkarkueshëm për përdorim në kryerjen 

e pyetjeve në sasi të mëdha të dhënash;  

sigurimi i përdorimit të përkohshëm të 

softuerit kompjuterik të pashkarkueshëm 

në natyrën e një motori pyetësor që 

funksionon përmes mjeteve të 

inteligjencës së biznesit (BI);  sigurimi i 

përdorimit të përkohshëm të softuerit të 

inteligjencës artificiale të pashkarkueshme 

në Internet për lehtësimin e softuerit të 

mësimit të makinerive;  ofruesi i shërbimit 

të aplikacionit (ASP) që përmban softuer 

për të mundësuar ose lehtësuar softuerin e 

mësimit të makinerive;  sigurimi i 

përdorimit të përkohshëm të softuerit 

online të pashkarkueshëm për mësimin e 

makinerive;  sigurimi i përdorimit të 

përkohshëm të mjeteve softuerike të 

pashkarkueshme në Internet për zhvillimin 

e softuerit;  sigurimi i përdorimit të 

përkohshëm të softuerit online të 

pashkarkueshëm për ndërtimin e 

ndërfaqeve të përdoruesit;  ofruesi i 

shërbimit të aplikacionit (ASP) që 

përmban softuer për të mundësuar ose 

lehtësuar softuerin e ndërtimit të ndërfaqes 

së përdoruesit;  ruajtja elektronike e të 

dhënave;  ruajtja elektronike e fotografive;  

shërbimet interaktive të pritjes që lejojnë 

përdoruesit të publikojnë dhe ndajnë 

përmbajtjen dhe imazhet e tyre në Internet;  

ofrimi i softuerit on-line të 

pashkarkueshëm për menaxhimin e bazës 

së të dhënave;  shërbimet e rrjeteve 

kompjuterike;  sigurimi i përdorimit të 

përkohshëm të softuerit të 

pashkarkueshëm për sondazhin e 

opinionit;  sigurimi i softuerit që lejon 

përdoruesit të postojnë pyetje me opsione 

përgjigjeje;  platforma si shërbim (PAAS) 

shërbime që paraqesin teknologji që lejon 

bizneset, organizatat dhe individët të 

krijojnë dhe menaxhojnë praninë e tyre në 

Internet dhe të komunikojnë me 

përdoruesit online informacione dhe 

mesazhe në lidhje me aktivitetet, produktet 

dhe shërbimet e tyre dhe të angazhohen në 

biznes dhe rrjete sociale;  sigurimi i 

përdorimit të përkohshëm të softuerit të 

pashkarkueshëm me teknologji që i lejon 

përdoruesit të menaxhojnë llogaritë e tyre 

të rrjetit të biznesit;  sigurimi i përdorimit 

të përkohshëm të softuerit të 

pashkarkueshëm për softuerin e komandës 

dhe njohjes zanore, softuerin e konvertimit 

të fjalës në tekst, aplikacionet softuerike të 

aktivizuara me zë për menaxhimin e 

informacionit personal;  platforma si 

shërbim (PAAS) që përmban platforma 

softuerike kompjuterike për softuerët e 

asistentëve personalë;  platforma si 
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shërbim (PAAS) që përmban platforma 

softuerike kompjuterike për 

automatizimin e shtëpisë dhe softuerin për 

integrimin e pajisjeve shtëpiake;  

platforma si shërbim (PAAS) që paraqet 

platforma softuerike kompjuterike për 

softuerin e komunikimit pa tel për 

transmetimin e zërit, audio, video dhe të 

dhënave;  softueri si shërbim (SAAS) që 

përmban softuer kompjuterik për 

menaxhimin e informacionit personal;  

sigurimi i përdorimit të përkohshëm të 

softuerit të pashkarkueshëm për aksesin, 

monitorimin, gjurmimin, kërkimin, 

ruajtjen dhe ndarjen e informacionit mbi 

tema me interes të përgjithshëm;  softueri 

si shërbim (SAAS) që përmban softuer 

kompjuterik për përdorim për të lidhur dhe 

kontrolluar pajisjet elektronike të 

Internetit të gjërave (iot);  softueri si 

shërbim (SAAS) që paraqet softuer 

kompjuterik për t'u përdorur nga të tjerët 

për zhvillimin e softuerit për të 

menaxhuar, lidhur dhe operuar pajisjet 

elektronike të Internetit të gjërave (iot);  

softueri si shërbim (SAAS) që përmban 

softuer kompjuterik për përdorim si një 

ndërfaqe programimi aplikacioni (API);  

dizajnimi, zhvillimi dhe mirëmbajtja e 

softuerit kompjuterik të pronarit për të 

tjerët në fushën e gjuhës natyrore, të 

folurit, gjuhës dhe njohjes së zërit, duke 

përjashtuar post-prodhimin e regjistrimeve 

të figurës dhe zërit;  mbështetje teknike 

dhe shërbime konsultimi për zhvillimin e 

aplikacioneve;  shërbimet e informacionit, 

këshillimit dhe konsulencës në lidhje me 

softuerin e komandës dhe njohjes zanore, 

softuerin e konvertimit të fjalës në tekst 

dhe aplikacionet softuerike të aktivizuara 

me zë, automatizimin e shtëpisë dhe 

softuerin e Internetit të gjërave;  sigurimi i 

informacionit, lajmeve dhe komenteve në 

fushën e shkencës dhe teknologjisë, 

dekorimin e shtëpive, motin, dhe dizajnin 

grafik, të brendshëm, produktin dhe 

modën;  shërbimet teknologjike, 

përkatësisht, shërbimet e ruajtjes së të 

dhënave;  ofruesi i shërbimit të 

aplikacionit (asp), përkatësisht, mbajtja e 

aplikacioneve softuerike kompjuterike 

përmes Internetit të të tjerëve;  shërbime 

konsulence në lidhje me programimin e 

menaxhimit të aplikacioneve 

multimediale, programimit kompjuterik, 

harduerit, softuerit dhe dizajnit dhe 

specifikimit të sistemit kompjuterik;  

shërbimet e softuerit si shërbim (SAAS), 

përkatësisht, pritja e softuerit për përdorim 

nga të tjerët për përdorim duke ofruar një 

bazë të dhënash në Internet që përmban një 

gamë të gjerë informacionesh me interes të 

përgjithshëm nëpërmjet Internetit;  

sigurimi i përdorimit të përkohshëm të 

softuerit të pajisjeve celulare të 

pashkarkueshme on-line për përmirësimin 

e aksesit celular në Internet nëpërmjet 

kompjuterëve, kompjuterëve celularë dhe 

pajisjeve të komunikimit celular;  

mbështetje teknike, përkatësisht, zgjidhja 

e problemeve të problemeve të harduerit 

dhe softuerit kompjuterik dhe problemeve 

të harduerit dhe softuerit të kompjuterit 

celular dhe pajisjeve të komunikimit 

celular;  konsultimet dhe dizajni i harduerit 

dhe softuerit për kompjuter, kompjuter 

celular dhe pajisje të komunikimit celular;  

sigurimi i përdorimit të përkohshëm të 

softuerit kompjuterik të pashkarkueshëm 

që ju mundëson shërben për të hyrë dhe 

shkarkuar softuer kompjuterik;  sigurimi i 

përdorimit të përkohshëm të softuerëve 

dhe aplikacioneve të pashkarkueshme on-

line për qasje në skedarë audio dhe video, 

lojëra, rrjete sociale, skedarë teksti dhe 

skedarë multimedialë;  ofruesi i shërbimit 

të aplikacionit (ASP) që paraqet softuerin 

e ndërfaqes së programimit të aplikacionit 

(API) për transmetimin, ruajtjen dhe 

ndarjen e lojërave video, përmbajtjes, të 

dhënave dhe informacionit;  zhvillimi i 

softuerit kompjuterik në fushën e 

aplikacioneve celulare;  ofrimi i 

shërbimeve mbështetëse teknike, 
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përkatësisht, zgjidhjen e problemeve të 

softuerit kompjuterik në lidhje me 

përdorimin e pajisjeve të komunikimit;  

shërbime kompjuterike;  shërbimet e IT-

së;  shërbimet e ofruesit të shërbimit të 

aplikacionit (ASP), përkatësisht pritjen e 

aplikacioneve kompjuterike të të tjerëve;  

shërbimet e ofruesit të shërbimit të 

aplikacionit (ASP), që paraqesin softuer të 

tregtisë elektronike për përdorim si një 

portë pagese që autorizon përpunimin e 

kartave të kreditit ose pagesat direkte për 

tregtarët;  shërbimet e ofruesit të shërbimit 

të aplikacionit (ASP), konkretisht, ofrimi, 

hostimi, administrimi, zhvillimi dhe 

mirëmbajtja e aplikacioneve, softuerëve, 

faqeve të Internetit dhe bazave të të 

dhënave në fushat e teknologjisë së 

informacionit, blockchain, monedhës 

virtuale, monedhës dixhitale, 

kriptomonedhës dhe aktiveve dixhitale;  

shërbimet e ofruesit të shërbimit të 

aplikacionit (ASP) që paraqesin softuer 

për përdorim në monedhën virtuale, 

monedhën dixhitale, kriptovalutat dhe 

shkëmbimin dhe transaksionet e aseteve 

dixhitale;  ofruesi i shërbimit të 

aplikacionit (ASP) që përmban softuer për 

të mundësuar ose lehtësuar krijimin, 

modifikimin, ngarkimin, shkarkimin, 

aksesin, shikimin, postimin, shfaqjen, 

komentimin, futjen, transmetimin dhe 

ndarjen ose dhënien e mediave elektronike 

ose informacionit nëpërmjet Internetit dhe 

komunikimit rrjete;  shërbimet e ofruesit të 

shërbimit të aplikacionit që paraqesin 

softuer të ndërfaqes së programimit të 

aplikacionit (API) për të lejuar përdoruesit 

të kryejnë transaksione elektronike biznesi 

nëpërmjet një rrjeti kompjuterik global; 

Ofruesi i shërbimit të aplikacionit (ASP) 

që përmban softuer për të mundësuar ose 

lehtësuar blerjen e mallrave dhe 

shërbimeve;  shërbimet e softuerit si 

shërbim (SAAS);  shërbimet e platformës 

si shërbim (PAAS);  sigurimi i përdorimit 

të përkohshëm të softuerit kompjuterik 

cloud të pashkarkueshëm;  ofrimi i 

teknologjisë së regjistrit të shpërndarë;  

sigurimi i përdorimit të përkohshëm të 

softuerit të pashkarkueshëm, i cili lehtëson 

aftësinë e përdoruesve për të parë, 

analizuar, regjistruar, ruajtur, monitoruar, 

menaxhuar, tregtuar dhe shkëmbyer 

monedhën dixhitale, monedhën virtuale, 

kriptomonedhën, asetet dixhitale dhe 

blockchain, asetet e dixhitalizuara, 

argumentet dixhitale, kripto. argumentet 

dhe tokenat e shërbimeve;  sigurimi i 

përdorimit të përkohshëm të softuerit të 

pashkarkueshëm për dërgimin, marrjen, 

pranimin, blerjen, shitjen, ruajtjen, 

transmetimin, tregtimin dhe shkëmbimin e 

monedhës dixhitale, monedhës virtuale, 

kriptomonedhës, aseteve dixhitale dhe 

blockchain, aseteve të dixhitalizuara, 

argumenteve dixhitale, kodeve kripto dhe 

argumenteve të shërbimeve;  sigurimi i 

përdorimit të përkohshëm të softuerit të 

pashkarkueshëm për zbatimin dhe 

regjistrimin e transaksioneve financiare, 

për krijimin e llogarive dhe mbajtjen dhe 

menaxhimin e informacionit rreth 

transaksioneve financiare në librat e 

shpërndarë publik dhe rrjetet e pagesave 

peer-to-peer;  sigurimi i përdorimit të 

përkohshëm të softuerit të 

pashkarkueshëm për përpunimin e 

pagesave elektronike dhe për transferimin 

e fondeve tek dhe nga të tjerët;  ofrimi i 

softuerit të platformës financiare 

elektronike;  sigurimi i softuerit për 

përdorim si një ndërfaqe programimi 

aplikacioni (API) për zhvillimin, testimin 

dhe integrimin e aplikacioneve të softuerit 

blockchain;  sigurimi i përdorimit të 

përkohshëm të softuerit të 

pashkarkueshëm për transferimet e 

monedhës dixhitale, monedhës virtuale, 

kriptomonedhës, aseteve dixhitale dhe 

blockchain, aseteve të dixhitalizuara, 

tokenave dixhitale, kripto tokenave dhe 

tokenave të shërbimeve ndërmjet palëve;  

sigurimi i përdorimit të përkohshëm të 



 

124 
 

softuerit të pashkarkueshëm për përdorim 

në tregtimin financiar;  sigurimi i 

përdorimit të përkohshëm të softuerit të 

pashkarkueshëm për përdorim në 

shkëmbimin financiar;  sigurimi i 

përdorimit të përkohshëm të softuerit të 

pashkarkueshëm për përdorim në aksesin 

e informacionit financiar dhe të dhënave 

dhe tendencave të tregut;  sigurimi i 

përdorimit të përkohshëm të softuerit të 

pashkarkueshëm për menaxhimin e 

sigurisë kriptografike të transmetimeve 

elektronike nëpër rrjetet kompjuterike;  

sigurimi i përdorimit të përkohshëm të 

softuerit të pashkarkueshëm për përdorim 

me monedhë virtuale;  sigurimi i softuerit 

për përdorim me monedhën dixhitale;  

sigurimi i softuerit për përdorim me 

kriptovaluta;  sigurimi i përdorimit të 

përkohshëm të softuerit të 

pashkarkueshëm për përdorim me 

portofolin e monedhës dixhitale dhe 

shërbimet e ruajtjes;  sigurimi i softuerit 

për t'u përdorur si një portofol 

kriptovalutash;  sigurimi i softuerit për 

përdorim si portofol elektronik;  sigurimi i 

softuerit për përdorim si portofol dixhital;  

shërbimet e ruajtjes elektronike të të 

dhënave;  sigurimi i përdorimit të 

përkohshëm të softuerit të 

pashkarkueshëm për transferimin 

elektronik të fondeve;  sigurimi i 

përdorimit të përkohshëm të softuerit të 

pashkarkueshëm për konvertimin e 

monedhës;  sigurimi i përdorimit të 

përkohshëm të softuerit të 

pashkarkueshëm për mbledhjen dhe 

shpërndarjen e të dhënave;  sigurimi i 

përdorimit të përkohshëm të softuerit të 

pashkarkueshëm për transaksionet e 

pagesave;  sigurimi i përdorimit të 

përkohshëm të softuerit të 

pashkarkueshëm për lidhjen e 

kompjuterëve me bazat e të dhënave locale 

dhe rrjetet globale kompjuterike;  sigurimi 

i përdorimit të përkohshëm të softuerit të 

pashkarkueshëm për krijimin e bazave të 

të dhënave të kërkueshme të informacionit 

dhe të dhënave;  sigurimi i përdorimit të 

përkohshëm të softuerit të 

pashkarkueshëm për menaxhimin dhe 

vërtetimin e transaksioneve të monedhës 

dixhitale, monedhës virtuale, 

kriptomonedhës, aktivit dixhital, aktivit 

blockchain, aktivit të dixhitalizuar, tokenit 

dixhital, kriptotokenit dhe tokenit të 

shërbimeve;  sigurimi i përdorimit të 

përkohshëm të softuerit të 

pashkarkueshëm për krijimin dhe 

menaxhimin e kontratave inteligjente;  

sigurimi i përdorimit të përkohshëm të 

softuerit të pashkarkueshëm për 

menaxhimin e transaksioneve të pagesave 

dhe shkëmbimeve;  sigurimi i përdorimit 

të përkohshëm të softuerit të 

pashkarkueshëm për shkëmbimin 

elektronik të monedhës për monedhën 

dixhitale, monedhën virtuale, 

kriptovalutën, asetet dixhitale dhe 

blockchain, asetet e dixhitalizuara, tokenat 

dixhitale, kripto tokenat dhe tokenat e 

shërbimeve;  sigurimi i përdorimit të 

përkohshëm të softuerit të 

pashkarkueshëm për përdorim për të 

mundësuar transferimin elektronik të 

fondeve për dhe nga të tjerët;  sigurimi i 

përdorimit të përkohshëm të softuerit të 

pashkarkueshëm për krijimin e një 

monedhe dixhitale të decentralizuar dhe 

me burim të hapur për përdorim në 

transaksionet e bazuara në blockchain;  

sigurimi i përdorimit të përkohshëm të 

softuerit të pashkarkueshëm për krijimin e 

një monedhe virtuale të decentralizuar dhe 

me burim të hapur për përdorim në 

transaksionet e bazuara në blockchain;  

sigurimi i përdorimit të përkohshëm të 

softuerit të pashkarkueshëm për krijimin e 

një kriptomonedhe të decentralizuar dhe 

me burim të hapur për përdorim në 

transaksionet e bazuara në blockchain;  

sigurimi i përdorimit të përkohshëm të 

softuerit të pashkarkueshëm për 

enkriptimin dhe mundëson transmetimin e 
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sigurt të informacionit dixhital përmes 

Internetit, si dhe mbi mënyra të tjera 

komunikimi ndërmjet pajisjeve 

kompjuterike;  softuer per platformat e 

bazes së shpërndarë te te dhenave;  

sigurimi i përdorimit të përkohshëm të 

softuerit të pashkarkueshëm për 

transferimin elektronik të fondeve dhe 

konvertimin e monedhës;  ofrimi i një 

portali në Internet që përmban blogje dhe 

botime të pashkarkueshme në natyrën e 

artikujve, kolonave dhe udhëzuesve 

informues në fushat e monedhave virtuale, 

aseteve dixhitale dhe blockchain dhe 

tendencave të tregut dhe tregtimit;  

platforma si shërbim (PAAS) që paraqet 

platforma softuerike kompjuterike për 

shitjen dhe blerjen e monedhës dixhitale, 

monedhës virtuale, kriptomonedhës, 

aseteve dixhitale dhe blockchain, aseteve 

të dixhitalizuara, tokenave dixhitale, 

kripto-tokeneve dhe tokenave të 

shërbimeve;  softueri si shërbim (SAAS) 

që paraqet platforma softuerike 

kompjuterike për shitjen dhe blerjen e 

monedhës dixhitale, monedhës virtuale, 

kriptomonedhës, aseteve dixhitale dhe 

blockchain, aseteve të dixhitalizuara, 

tokenave dixhitale, kripto-tokeneve dhe 

tokenave të shërbimeve;  shërbimet 

kompjuterike, konkretisht, krijimi i një 

mjedisi virtual në Internet për shitjen dhe 

blerjen e monedhës dixhitale, monedhës 

virtuale, kriptomonedhës, aseteve 

dixhitale dhe blockchain, aktiveve të 

dixhitalizuara, tokenave dixhitale, kripto 

tokeneve dhe tokenave të shërbimeve;  

platforma si shërbim (PAAS) që paraqet 

platforma softuerike kompjuterike për 

menaxhimin e sistemeve kompjuterike të 

ruajtjes së shpërndarë me zinxhir dhe të 

drejtuar nga token;  softueri si shërbim 

(SAAS) që paraqet platforma softuerike 

kompjuterike për menaxhimin e sistemeve 

kompjuterike të ruajtjes së shpërndarë në 

zinxhir dhe me token;  shërbimet 

kompjuterike, domethënë, ofrimi i 

shërbimeve të sigurta, private të ruajtjes së 

kodit në renë kompjuterike; Shërbimet 

kompjuterike, përkatësisht, ofrimi i 

platformës së ruajtjes së reve të 

decentralizuar me burim të hapur;  

shërbimet e kriptimit të të dhënave që 

paraqesin teknologjinë e softuerit 

blockchain dhe protokollet peer-to-peer 

për të ofruar ruajtje të sigurt, private dhe të 

koduar në renë kompjuterike;  sigurimi i 

përdorimit të përkohshëm të softuerit të 

pashkarkueshëm për t'u përdorur si një 

portofol kriptovalutash;  minierat e të 

dhënave;  sigurimi i përdorimit të 

përkohshëm të softuerit të 

pashkarkueshëm për përdorim me 

teknologjinë blockchain;  shërbimet e 

softuerit si shërbim (SAAS) që paraqesin 

softuer për pastrimin, shpërndarjen, 

pajtueshmërinë, regjistrimin dhe shlyerjen 

e tregtimit në lidhje me monedhën 

dixhitale, monedhën virtuale, 

kriptovalutën, asetet dixhitale dhe 

blockchain, asetet e dixhitalizuara, tokenat 

dixhitalë, tokenat e kriptove dhe tokenat e 

shërbimeve;  shërbimet e platformës si 

shërbim (PAAS) që paraqesin softuer për 

pastrimin, shpërndarjen, pajtueshmërinë, 

regjistrimin dhe shlyerjen e tregtimit në 

lidhje me monedhën dixhitale, monedhën 

virtuale, kriptovalutën, asetet dixhitale dhe 

blockchain, asetet e dixhitalizuara, tokenat 

dixhitalë, tokenat e kriptove dhe tokenat e 

shërbimeve;  platforma si shërbim (PAAS) 

që paraqet platforma softuerike për 

lehtësimin e transaksioneve dhe pagesave 

duke përdorur monedhën dixhitale, 

monedhën virtuale, kriptomonedhën, 

asetet dixhitale dhe blockchain, asetet e 

dixhitalizuara, argumentet dixhitale, 

kriptoshonjtë dhe tokenat e shërbimeve që 

lejojnë përdoruesit të blejnë dhe shesin 

produkte dhe shërbimet për të tjerët;  

softueri si shërbim (SAAS) që paraqet 

platforma softuerike për lehtësimin e 

transaksioneve dhe pagesave duke 

përdorur monedhën dixhitale, monedhën 
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virtuale, kriptomonedhën, asetet dixhitale 

dhe blockchain, asetet e dixhitalizuara, 

argumentet dixhitale, kripto argumentet 

dhe tokenat e shërbimeve që lejojnë 

përdoruesit të blejnë dhe shesin produkte 

dhe shërbimet për të tjerët;  platformat 

softuerike të bazuara në Blockchain dhe 

platformat e programeve kompjuterike të 

shpërndara për auditimin dhe verifikimin e 

informacionit dixhital dhe kodet; 

Dizajnimi, zhvillimi dhe zbatimi i softuerit 

të auditimit dhe sigurisë për platformat e 

bazuara në blockchain; Sigurimi i 

përdorimit të përkohshëm të softuerit të 

pashkarkueshëm për përdorim në 

lehtësimin e transaksioneve të sigurta;  

sigurimi i përdorimit të përkohshëm të 

softuerit të pashkarkueshëm për auditimin 

e monedhës dixhitale, monedhës virtuale, 

kriptomonedhës, aseteve dixhitale dhe 

blockchain, aseteve të dixhitalizuara, 

tokeneve dixhitale, kripto-tokeneve dhe 

tokenave të shërbimeve; Dizajnimi, 

zhvillimi dhe implementimi i softuerit për 

platformat e shpërndara kompjuterike;  

projektimi, zhvillimi dhe zbatimi i 

softuerit për blockchain;  dizajnimi, 

zhvillimi dhe zbatimi i softuerit për 

monedhën dixhitale, monedhën virtuale, 

kriptovalutën, asetin dixhital dhe 

blockchain, asetin e dixhitalizuar, tokenin 

dixhital, kriptotokenin dhe kuletat e 

tokenave të shërbimeve;  dizajnimi, 

zhvillimi dhe zbatimi i softuerit për 

shërbimet e verifikimit të palëve të treta 

për transaksionet e monedhës dixhitale, 

duke përfshirë por pa u kufizuar në 

transaksione që përfshijnë monedhën 

bitcoin;  sigurimi i përdorimit të 

përkohshëm të softuerit të 

pashkarkueshëm për përdoruesit për të 

blerë dhe shitur produkte duke përdorur 

monedhën dixhitale, monedhën virtuale, 

kriptovalutën, asetet dixhitale dhe 

blockchain, asetet e dixhitalizuara, tokenat 

dixhitale, kripto-tokenët dhe tokenat e 

shërbimeve;  sigurimi i përdorimit të 

përkohshëm të softuerit të 

pashkarkueshëm për përdorim në aksesin, 

leximin, gjurmimin dhe përdorimin e 

teknologjisë blockchain;  shërbimet e 

konsulencës teknike në lidhje me 

monedhën dixhitale, monedhën virtuale, 

kriptomonedhën, aktivet dixhitale dhe 

blockchain, aktivet e dixhitalizuara, 

tokenin dixhital, kriptotokenin dhe 

transaksionet e tokenave të shërbimeve;  

platforma si shërbim (PAAS) që paraqet 

platforma softuerike kompjuterike për 

zhvillimin, vendosjen dhe menaxhimin e 

sistemeve kompjuterike dhe 

aplikacioneve;  softueri si shërbim 

(SAAS) që paraqet platforma softuerike 

kompjuterike për zhvillimin, vendosjen 

dhe menaxhimin e sistemit dhe 

aplikacioneve kompjuterike;  sigurimi i 

përdorimit të përkohshëm të softuerit të 

pashkarkueshëm që u mundëson 

përdoruesve të zhvillojnë, ndërtojnë dhe 

ekzekutojnë aplikacione të shpërndara 

përmes një platforme të rrjetit të pagesave 

dhe kontratës inteligjente peer-to-peer me 

burim të hapur; Sigurimi i përdorimit të 

përkohshëm të softuerit të vërtetimit të 

pashkarkueshëm për kontrollin e aksesit 

dhe komunikimit me kompjuterë dhe rrjete 

kompjuterike;  sigurimi i përdorimit të 

përkohshëm të softuerit të 

pashkarkueshëm për përdorim në 

shkëmbimin e artikujve virtualë;  ofrimi i 

një shkëmbimi dixhital;  sigurimi i 

përdorimit të përkohshëm të softuerit të 

pashkarkueshëm për përdorim në 

emetimin e monedhës dixhitale, monedhës 

virtuale, kriptomonedhës, aseteve 

dixhitale dhe blockchain, të dixhitalizuara 

si;  ofruesi i shërbimit të aplikacionit 

(ASP);  ofruesi i shërbimit të aplikacionit 

(ASP) që paraqet softuerin e ndërfaqes së 

programimit të aplikacionit (API) i cili 

lehtëson shërbimet online për rrjetet 

sociale, zhvillimin e aplikacioneve 

softuerike;  ofruesi i shërbimit të 

aplikacionit (ASP) që paraqet softuer të 
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vetëdijshëm për vendndodhjen për 

kërkimin, përcaktimin dhe ndarjen e 

vendndodhjes së mallrave, shërbimeve 

dhe ngjarjeve me interes;  ofruesi i 

shërbimit të aplikacionit (ASP) që 

përmban softuer për shërbimet e hartës;  

ofruesi i shërbimit të aplikacionit (ASP) që 

përmban softuer për rrjetet sociale, 

menaxhimin e përmbajtjes së rrjeteve 

sociale, krijimin e një komuniteti virtual 

dhe transmetimin e imazheve, 

përmbajtjeve audio-vizuale dhe video, 

fotografi, video, të dhëna, tekst, mesazhe, 

reklama, komunikime reklamuese në 

media dhe informacion;  ofruesi i 

shërbimit të aplikacionit (ASP) që paraqet 

softuer për përdorim në blerjen, shitjen, 

dizajnimin, menaxhimin, gjurmimin, 

vlerësimin, optimizimin, synimin, 

analizimin, shpërndarjen dhe raportimin e 

reklamave dhe marketingut në Internet; 

Ofruesi i shërbimit të aplikacionit (ASP) 

që përmban softuer për të mundësuar ose 

lehtësuar ndarjen dhe shfaqjen e 

vendndodhjes së një përdoruesi, 

planifikimin e aktiviteteve me përdoruesit 

e tjerë dhe dhënien e rekomandimeve; 

Ofruesi i shërbimit të aplikacionit (ASP) 

që përmban softuer për të mundësuar ose 

lehtësuar hartën sociale dhe të 

destinacionit; Ofruesi i shërbimit të 

aplikacionit (ASP) që përmban softuer për 

të mundësuar ose lehtësuar ndërveprimin 

dhe komunikimin midis njerëzve dhe 

platformave të AI (inteligjencës 

artificiale), domethënë, robotëve, 

agjentëve virtualë dhe asistentëve virtualë; 

Shërbimet e ofruesit të shërbimit të 

aplikacionit (ASP); Shërbimet e ofruesit të 

shërbimit të aplikacionit (ASP) që 

paraqesin softuer për kontrollin, 

integrimin, funksionimin, lidhjen dhe 

menaxhimin e pajisjeve të informacionit të 

kontrolluar me zë, konkretisht, pajisjet 

elektronike të konsumit inteligjent të 

lidhura me renë (cloud) kompjuterike dhe 

të kontrolluara me zë dhe pajisjet 

elektronike të asistencës personale;  

ofruesi i shërbimit të aplikacionit (ASP), 

domethënë, hostimi, administrimi, 

zhvillimi dhe mirëmbajtja e aplikacioneve, 

softuerëve dhe faqeve të Internetit, në 

fushat e produktivitetit personal, 

komunikimit me valë dhe aplikacioneve 

celulare;  ofruesi i shërbimit të aplikacionit 

(ASP), përkatësisht ofrimi, hostimi, 

administrimi, zhvillimi dhe mirëmbajtja e 

aplikacioneve, softuerëve, faqeve të 

Internetit dhe bazave të të dhënave në 

fushat e llogaritjes së renditjes së faqeve të 

Internetit bazuar në trafikun e 

përdoruesve;  ofruesi i shërbimit të 

aplikacionit (ASP), përkatësisht, hostimi 

në distancë i aplikacioneve kompjuterike 

të të tjerëve;  ofruesi i shërbimit të 

aplikacionit, domethënë, ofrimi, hostimi, 

administrimi, zhvillimi dhe mirëmbajtja e 

aplikacioneve, SW, faqeve web dhe bazat 

e të dhënave në fushat e komunikimit me 

valë, aksesit të informacionit celular dhe 

menaxhimit të të dhënave në distancë për 

shpërndarjen pa tel të përmbajtjes në 

kompjuterë, laptopë dhe pajisje 

elektronike celulare;  ofruesi i shërbimit të 

aplikacionit, përkatësisht ofrimi, hostimi, 

administrimi, zhvillimi dhe mirëmbajtja e 

aplikacioneve, softuerëve, faqeve të 

Internetit dhe bazave të të dhënave në 

fushat e llogaritjes së renditjes së faqeve të 

Internetit bazuar në trafikun e 

përdoruesve;  konsulencë kompjuterike, 

programim kompjuterik;  konsulencë dhe 

dizajn për harduerin dhe softuerin 

kompjuterik;  shërbimet e konsulencës së 

pajisjeve kompjuterike, softuerëve, 

aplikacioneve dhe rrjeteve;  shërbimet 

online kompjuterike, domethënë, ofrimi i 

informacionit, lidhjeve online dhe 

burimeve elektronike në lidhje me sportin, 

shëndetin dhe fitnesin;  shërbime 

kompjuterike në natyrën e ofrimit të 

faqeve të personalizuara në Internet që 

paraqesin informacione të përcaktuara ose 

të specifikuara nga përdoruesi, profile 
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personale, realitet virtual, realitet të 

përzier dhe përmbajtje dhe të dhëna të 

realitetit të shtuar;  shërbimet 

kompjuterike, domethënë krijimi i 

komuniteteve virtuale për përdoruesit e 

regjistruar për të organizuar grupe dhe 

ngjarje, për të marrë pjesë në diskutime, 

për të marrë komente nga kolegët e tyre 

dhe për t'u angazhuar në rrjetet sociale, të 

biznesit dhe të komunitetit;  shërbimet 

kompjuterike, përkatësisht, kurimi i 

përmbajtjeve dhe reklamave në Internet të 

përcaktuara nga përdoruesit dhe krijimi i 

burimeve të mediave sociale;  shërbimet 

kompjuterike, përkatësisht, mbajtja e 

objekteve në Internet në Internet për të 

tjerët për organizimin dhe zhvillimin e 

takimeve, ngjarjeve dhe diskutimeve 

interaktive nëpërmjet Internetit dhe 

rrjeteve të komunikimit;  shërbimet 

kompjuterike, përkatësisht ofrimi i 

informacionit në fushën e teknologjisë dhe 

zhvillimit të softuerit nëpërmjet Internetit;  

zhvillimi i softuerit kompjuterik;  krijimi, 

mirëmbajtja dhe hostimi i një faqe 

Interneti dhe rrjeteve të tjera kompjuterike 

dhe elektronike të komunikimit që 

përmbajnë informacione, lidhje online dhe 

burime elektronike në fushën e sportit dhe 

fitnesit;  krijimi, mirëmbajtja dhe mbajtja 

e një faqe Interneti interaktive dhe rrjeteve 

të tjera kompjuterike dhe elektronike të 

komunikimit që u mundëson përdoruesve 

të hyjnë, të kenë akses, të gjurmojnë 

progresin, të monitorojnë dhe gjenerojnë 

informacione dhe arritje për shëndetin, 

fitnesin, ushtrimet personale, sportet dhe 

aktivitetet atletike;  krijimi, mirëmbajtja 

dhe hostimi i një faqe Interneti interaktive 

dhe rrjeteve të tjera kompjuterike dhe 

elektronike të komunikimit që u mundëson 

përdoruesve të konkurrojnë dhe të 

krahasojnë informacionin dhe arritjet 

atletike me përdoruesit e tjerë;  projektimi 

dhe zhvillimi i harduerit dhe softuerit të 

realitetit të shtuar;  projektimi dhe 

zhvillimi i harduerit kompjuterik dhe 

softuerit kompjuterik;  dizajnimi dhe 

zhvillimi i softuerit multimedial 

interaktiv;  projektimi dhe zhvillimi i 

harduerit dhe softuerit të realitetit të 

përzier;  projektimi dhe zhvillimi i 

harduerit dhe softuerit të realitetit virtual;  

shërbimet e ndarjes së skedarëve, 

domethënë, ofrimi i lehtësirave në Internet 

për të tjerët që paraqesin teknologji që u 

mundëson përdoruesve të ngarkojnë dhe 

shkarkojnë skedarë elektronikë;  hostimi i 

përmbajtjes dixhitale në Internet;  

shërbimet te kartografimit; Konsultimi 

dhe dizajni i harduerit dhe softuerit për 

kompjuterët celularë dhe pajisjet e 

komunikimit celular;  zhvillim softueri per 

laptope dhe pajisje të komunikimit mobil 

për të tjerët;  zhvillim softueri i 

pashkarkueshëm (non - downloadable) për 

te paraqitur grumbulluar, analizuar dhe 

organizuar të dhënat dhe informacionit në 

fushat e shëndetit, mirëqenies, fitnesit, 

aktivitetit fizik, menaxhimit të peshës, 

gjumit dhe të ushqyerit;  zhvillim softueri 

i pashkarkueshëm për lehtësimin e 

ndërveprimit dhe komunikimit midis 

njerëzve dhe platformave të AI 

(inteligjencës artificiale), përkatësisht, 

robotëve, agjentëve virtualë dhe 

asistentëve virtualë;  zhvillim softueri i 

pashkarkueshëm për te bashkendare dhe 

paraqitur vendndodhjen e një përdoruesi, 

planifikimin e aktiviteteve me përdoruesit 

e tjerë dhe ofrimin e udhezimeve për 

kartografimin social dhe të destinacionit 

për ndjekjen e statistikave dhe objektivave 

të fitnesit, shëndetit dhe mirëqenies, për 

krijimin e programeve të personalizuara të 

trajnimit të fitnesit, për krijimin, 

menaxhimin dhe aksesin në grupe private 

të krijuara dhe të administruara nga 

përdoruesit brenda komuniteteve virtuale;  

zhvillim softuer i pashkarkueshëm për 

porositjen dhe/ose blerjen e mallrave dhe 

shërbimeve, për përpunimin e pagesave 

elektronike, për ofrimin e një tregu virtual; 

zhvillim softuer i pashkarkueshëm për 
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ofrimin e shërbimeve të trajnimit personal, 

stërvitjeve dhe vlerësimeve të fitnesit, për 

rrjetet sociale, krijimin e një komuniteti 

virtual dhe transmetimin e audios, 

videove, imazheve, tekstit dhe të dhënave;  

softuer i pashkarkueshëm për 

transmetimin e përmbajtjeve argëtuese 

multimediale, për transmetimin, ndarjen, 

marrjen, shkarkimin, shfaqjen, 

ndërveprimin dhe transferimin e 

përmbajtjes, tekstit, veprave vizuale, 

veprave audio, veprave audiovizuale, 

veprave letrare, të dhënave, skedarëve, 

dokumenteve dhe veprave elektronike;  

ofruesi i platformës së blerjes së 

reklamave në Internet, domethënë, ofrimi 

i programeve softuerike të 

pashkarkueshme për të lejuar blerësit dhe 

shitësit e reklamave në Internet të blejnë 

dhe shesin inventar reklamash;  zhvillim 

softuer kompjuterik cloud i 

pashkarkueshëm në Internet për përdorim 

në rujatjen elektronike te te dhenave, për 

aplikacione dhe mjedise të realitetit 

virtual, të përzier dhe të shtuar; zhvillim 

softuer kompjuterik i pashkarkueshëm 

online për përdorim në ofrimin e 

shërbimeve me pakicë dhe porositje për 

një shumëllojshmëri të gjerë të mallrave të 

konsumit;  platforma si shërbim (PAAS) 

që paraqet platforma softuerike 

kompjuterike për përdorim në blerjen dhe 

shpërndarjen e reklamave;  platforma si 

shërbim (PAAS) që paraqet platforma 

softuerike kompjuterike për rrjetet sociale, 

menaxhimin e përmbajtjes së rrjeteve 

sociale, krijimin e një komuniteti virtual 

dhe transmetimin e imazheve, 

përmbajtjeve audio-vizuale dhe video, 

fotografi, video, të dhëna, tekst, mesazhe, 

reklama, media komunikime dhe 

informacione reklamuese;  platforma si 

shërbim (PAAS) që përmban platforma 

softuerike kompjuterike për softuerin e 

komandës dhe njohjes zanore, softuerin e 

konvertimit të fjalës në tekst, aplikacione 

softuerike të aktivizuara me zë për 

menaxhimin e informacionit personal;  

platforma si shërbim (PAAS) që përmban 

platforma softuerike për rrjetet sociale dhe 

transmetimin e imazheve, përmbajtjes 

audio-vizuale, përmbajtjes video dhe 

mesazheve;  shërbimet e platformës si 

shërbim (PAAS) që paraqesin softuer 

kompjuterik për të lejuar përdoruesit të 

kryejnë transaksione të biznesit elektronik 

dhe të tregtisë elektronike;  gjurmimi 

progresi, monitorimi dhe gjenerimi 

informacioneve dhe rezultateve te arritura 

lidhur me udhqimin, kaloritë, shendetin, 

fitnesin, ushtrimet personale, sportin dhe 

aktivitetin atletik nepermjet faqeve 

interaktive te inetrnetit qe u lejon 

perdoruesve te hyjne, te identifikohen;  

informacion në lidhje me sportet, 

zhvillimin e aftësive atletike, stërvitjen 

dhe trainimin e fitnesit nëpërmjet një 

softueri te pashkarkueshem nga nje faqe 

Interneti online dhe rrjeteve të tjera 

kompjuterike dhe komunikimi 

elektronike, posacerisht nga tastjerat e 

videolojërave, kompjuterët personalë, 

pajisjet dixhitale personale dhe telefonat 

inteligjentë;  ofrimi i një faqe Interneti 

interaktive që u mundëson përdoruesve të 

hyjnë, të kenë akses, të gjurmojnë 

progresin, të monitorojnë dhe gjenerojnë 

kalori, fitnes, ushtrime personale dhe 

informacione dhe arritje të aktiviteteve 

atletike;  ofrimi i një shërbimi të rrjetit në 

Internet që u mundëson përdoruesve të 

transferojnë të dhënat e identitetit personal 

dhe të ndajnë të dhënat e identitetit 

personal me dhe ndërmjet objekteve të 

shumta online;  ofrimi i shërbimeve të 

personalizuara të kërkimit kompjuterik, 

përkatësisht, kërkimi dhe marrja e 

informacionit sipas kërkesës specifike të 

përdoruesit nëpërmjet Internetit;  sigurimi 

i informacionit nga indekset e kërkueshme 

dhe bazat e të dhënave të informacionit, 

duke përfshirë tekstin, dokumentet 

elektronike, bazat e të dhënave, grafikë, 

media elektronike, imazhe dhe përmbajtje 
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audio vizuale nëpërmjet Internetit dhe 

rrjeteve të komunikimit; Ofrimi i 

motorëve të kërkimit në Internet;  sigurimi 

i softuerit të pashkarkueshëm për t'i lejuar 

përdoruesit të kryejnë transaksione biznesi 

elektronike nëpërmjet Internetit dhe 

rrjeteve të komunikimit;  sigurimi i 

objekteve në Internet me teknologji që u 

mundëson përdoruesve online të krijojnë 

profile personale që përmbajnë 

informacione të rrjeteve sociale dhe të 

biznesit, të transferojnë dhe ndajnë 

informacione të tilla ndërmjet objekteve të 

shumta online për t'u përfshirë në rrjetet 

sociale dhe për të menaxhuar llogaritë e 

tyre në rrjetet sociale;  sigurimi i 

lehtësirave në Internet që u japin 

përdoruesve mundësinë për të ngarkuar, 

modifikuar dhe shkëmbyer audio, video, 

imazhe fotografike, tekst, grafikë dhe të 

dhëna;  sigurimi i objekteve në Internet me 

teknologji që u mundëson përdoruesve 

online të krijojnë profile personale që 

paraqesin informacione të rrjeteve sociale 

dhe të biznesit dhe të transferojnë dhe 

ndajnë informacione të tilla ndërmjet 

objekteve të shumta online;  sigurimi i 

softuerit online të pashkarkueshëm për 

konfigurimin, konfigurimin dhe kontrollin 

e pajisjeve kompjuterike të veshur dhe 

pajisjeve periferike të kompjuterit të 

veshur;  ofrimi i faqeve në Internet që u 

japin përdoruesve mundësinë për të 

ngarkuar, modifikuar dhe ndarë 

përmbajtjen, informacionin, përvojat dhe 

të dhënat e realitetit virtual, realitetit të 

përzier dhe realitetit të shtuar;  ofrimi i 

softuerit për asistent personal;  sigurimi i 

platformave të kërkimit për të lejuar 

përdoruesit të kërkojnë dhe të marrin foto, 

video, tekst, të dhëna, imazhe dhe vepra 

elektronike;  sigurimi i platformave të 

kërkimit për të lejuar përdoruesit të 

kërkojnë dhe të marrin përmbajtje, tekst, 

vepra vizuale, vepra audio, vepra 

audiovizuale, vepra letrare, të dhëna, 

skedarë, dokumente dhe vepra 

elektronike;  ofrimi i softuerit të asistentit 

social;  sigurimi i softuerit për lehtësimin 

dhe organizimin e financimit dhe 

shpërndarjes së mbledhjes së fondeve dhe 

donacioneve;  ofrimi i softuerit për 

shërbimet e mbledhjes së fondeve 

bamirëse në Internet dhe shërbimet e 

donacioneve financiare;  sigurimi i aksesit 

të përkohshëm në softuer kompjuterik të 

pashkarkueshëm për shërbimet e hartës;  

sigurimi i përdorimit të përkohshëm të 

softuerit kompjuterik të pashkarkueshëm 

dhe mbajtja e objekteve në Internet për t'u 

mundësuar përdoruesve aksesin dhe 

shkarkimin e softuerit kompjuterik; 

Sigurimi i përdorimit të përkohshëm të 

softuerit kompjuterik të pashkarkueshëm 

që mundëson zhvillimin, vlerësimin, 

testimin dhe mirëmbajtjen e aplikacioneve 

të softuerit celular për pajisjet 

kompjuterike portative, konkretisht, 

telefonat celularë, telefonat inteligjentë, 

kompjuterët e dorës dhe tabletët 

kompjuterikë;  sigurimi i përdorimit të 

përkohshëm të softuerit kompjuterik të 

pashkarkueshëm për ndarjen dhe shfaqjen 

e vendndodhjes së një përdoruesi, 

planifikimin e aktiviteteve me përdoruesit 

e tjerë dhe dhënien e rekomandimeve;  

sigurimi i përdorimit të përkohshëm të 

softuer kompjuterik i përshtatshëm për 

hartën sociale dhe të destinacionit;  

sigurimi i përdorimit të përkohshëm të 

softuerit kompjuterik të pashkarkueshëm 

për gjetjen e botuesve të përmbajtjes dhe 

përmbajtjes dhe për t'u abonuar në 

përmbajtje;  sigurimi i përdorimit të 

përkohshëm të softuerit kompjuterik të 

pashkarkueshëm për qasje, mbledhje, 

shfaqje, redaktim, lidhje, modifikim, 

organizim, etiketim, transmetim, ndarje, 

ruajtje, transmetim, dhe përndryshe 

sigurimin e mediave elektronike, 

fotografive, imazheve, grafika, audio, 

video, përmbajtje audio-vizuale, të dhëna 

dhe informacione nëpërmjet Internetit dhe 

rrjeteve të komunikimit;  sigurimi i 
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përdorimit të përkohshëm të softuerit të 

pashkarkueshëm të tregtisë elektronike për 

t'i lejuar përdoruesit të kryejnë 

transaksione biznesi elektronike nëpërmjet 

Internetit;  sigurimi i përdorimit të 

përkohshëm të softuerit kompjuterik që 

nuk mund të shkarkohet për kërkimin, 

përcaktimin dhe ndarjen e vendndodhjes 

së mallrave, shërbimeve dhe ngjarjeve me 

interes;  sigurimi i përdorimit të 

përkohshëm të aplikacioneve softuerike të 

pashkarkueshme për kërkimin dhe 

identifikimin e pikave të interesit, 

ngjarjeve, pikave referuese, mundësive të 

punësimit, argëtimit, ngjarjeve kulturore, 

blerjeve dhe ofertave lokale dhe të bazuara 

në vendndodhje;  sigurimi i përdorimit të 

përkohshëm të aplikacioneve softuerike të 

pashkarkueshme për ofrimin e 

informacionit të motit të bazuar në 

vendndodhje;  sigurimi i përdorimit të 

përkohshëm të aplikacioneve softuerike të 

pashkarkueshme për ofrimin, lidhjen ose 

transmetimin e informacionit të lajmeve 

ose ngjarjeve aktuale;  sigurimi i 

përdorimit të përkohshëm të softuerit të 

pashkarkueshëm për modifikimin e 

fotografive, imazheve dhe përmbajtjes 

audio, video dhe audio-video me filtra 

fotografikë dhe realitet virtual, realitet të 

përzier dhe efekte të realitetit të shtuar 

(AR), domethënë, grafika, animacione, 

tekst, vizatime , gjeoetiketat, etiketat e 

meta të dhënave, hiperlidhjet;  sigurimi i 

përdorimit të përkohshëm të softuerit të 

pashkarkueshëm për marrjen e fotografive 

dhe regjistrimin e përmbajtjeve audio, 

audio-vizuale dhe video;  sigurimi i 

përdorimit të përkohshëm të softuerit të 

pashkarkueshëm për ngarkimin, 

shkarkimin, arkivimin, mundëson 

transmetimin dhe ndarjen e imazheve, 

përmbajtjeve audio-vizuale dhe video dhe 

teksteve dhe të dhënave përkatëse;  

sigurimi i përdorimit të përkohshëm të 

softuerit të pashkarkueshëm për 

transmetimin e përmbajtjeve argëtuese 

multimediale;  sigurimi i përdorimit të 

përkohshëm të softuerit dhe aplikacioneve 

të pashkarkueshme në Internet për 

mesazhe të çastit, protokollin e zërit 

përmes Internetit (VOIP), video-

konferencat dhe konferencat audio;  

sigurimi i përdorimit të përkohshëm të 

softuerit online të pashkarkueshëm për 

përdorim në dizajnimin, menaxhimin, 

matjen, analizimin, shpërndarjen dhe 

shërbimin e reklamave të të tjerëve;  

sigurimi i përdorimit të përkohshëm të 

softuerit të pashkarkueshëm për marrjen e 

fotografive dhe regjistrimin e 

përmbajtjeve audio, audio-vizuale dhe 

video;  ofrimi i shërbimeve të motorëve të 

kërkimit në Internet;  marrja me qira e 

softuerit kompjuterik që u jep përdoruesve 

mundësinë të ngarkojnë, modifikojnë dhe 

ndajnë imazhe, video dhe përmbajtje 

audio-vizuale; Softueri si shërbim (SAAS) 

që përmban softuer kompjuterik për akses, 

shfletim dhe kërkim në bazat e të dhënave 

në Internet, përmbajtje audio, video dhe 

multimediale, lojëra dhe aplikacione 

softuerike, tregje të aplikacioneve 

softuerike;  softueri si shërbim (SAAS) që 

përmban softuer kompjuterik për aksesin, 

monitorimin, gjurmimin, kërkimin, 

ruajtjen dhe ndarjen e informacionit mbi 

tema me interes të përgjithshëm;  softueri 

si shërbim (SAAS) që përmban softuer 

kompjuterik për lidhjen, funksionimin, 

integrimin, kontrollin dhe menaxhimin e 

pajisjeve elektronike të konsumit në rrjet, 

pajisjeve të klimës në shtëpi dhe 

produkteve të ndriçimit nëpërmjet rrjeteve 

pa tel;  softueri si shërbim (SAAS) që 

përmban softuer kompjuterik të përdorur 

për kontrollin e informacionit të pavarur të 

kontrolluar me zë dhe pajisjeve ndihmëse 

personale;  softueri si shërbim (SAAS) për 

përdorim në dizajnimin, krijimin dhe 

analizimin e të dhënave, matjeve dhe 

raporteve në fushat e shëndetit, fitnesit, 

gjumit, ushqyerjes dhe mirëqenies;  

softueri si shërbim (SAAS) shërbime që 
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paraqesin softuer për dërgimin dhe 

marrjen e mesazheve elektronike, 

njoftimeve dhe sinjalizimeve;  softueri si 

shërbim (SAAS) shërbime që paraqesin 

softuer për përdorimin e një algoritmi për 

llogaritjen dhe gjenerimin e të dhënave për 

aktivitetin sportiv, stërvitjen e fitnesit, 

vlerësimet e nivelit të fitnesit, stërvitjen e 

fitnesit, rekomandimet e fitnesit dhe 

vendosjen e qëllimeve;  shërbimet e 

softuerit si shërbim (SAAS), përkatësisht, 

softueri pritës për përdorim nga të tjerët 

për përdorimin e një algoritmi për 

llogaritjen dhe gjenerimin e të dhënave për 

aktivitetin sportiv, stërvitjen e fitnesit, 

vlerësimet e nivelit të fitnesit, stërvitjen e 

fitnesit, rekomandimet e fitnesit dhe 

vendosjen e qëllimeve; Shërbimet e 

softuerit si shërbim (SAAS), përkatësisht, 

ofrimi i një uebsajti të personalizuar dhe 

portalit celular për individët që paraqesin 

analitikë të dhënash bazuar në metrikat 

fiziologjike për qëllime të monitorimit të 

shëndetit;  softueri si shërbim (SAAS) që 

u mundëson përdoruesve të menaxhojnë 

llogaritë e punonjësve, të planifikojnë dhe 

gjurmojnë pjesëmarrjen e punonjësve dhe 

të lehtësojnë dhe menaxhojnë programet e 

fitnesit dhe mirëqenies së korporatës;  

zhvillim programi për mesazhe 

elektronike;  shërbimet e mbështetjes 

teknike, përkatësisht, zgjidhja e 

problemeve në natyrën e diagnostikimit të 

problemeve të harduerit dhe softuerit 

kompjuterik;  shërbimet teknologjike, 

përkatësisht, shërbimet e ruajtjes së të 

dhënave.;  

43 - Shërbime të kantinës;  shërbime për 

sigurimin e ushqimit dhe pijeve;  shërbime 

hotelerie;  shërbime restoranti;  shërbime 

restoranti me vetë shërbim;  shërbime të 

restorantit të ushqimeve që konsumohen 

midis vakteve snack-bar;  shërbime bari;  

shërbime kafeterie;  shërbime moteli;  

shërbime të pritjes për akomodimin e 

përkohshëm;  shërbime të rezervimit për 

akomodim të përkohshëm;  shërbime të 

dhënies me qera të dhomave të 

mbledhjeve;  shërbime të sigurimit të 

mjediseve të kampingut;  shërbime të 

kateringut për ushqime dhe pije;  shërbime 

të rezervimit të hoteleve.;  

45 - Shërbimet e rrjeteve sociale dhe 

takimeve në Internet;  shërbimet e rrjeteve 

sociale, prezantimit social dhe takimeve të 

ofruara nëpërmjet aksesit në bazat e të 

dhënave kompjuterike dhe bazat e të 

dhënave të kërkueshme në Internet në 

fushat e rrjeteve sociale, prezantimit social 

dhe takimeve;  sigurimi i informacionit në 

fushën e rrjeteve sociale dhe prezantimit 

social;  ofrimi i shërbimeve të rrjeteve 

sociale, përkatësisht, ofrimi i 

informacionit në fushën e zhvillimit 

personal, vetë-përmirësimit, vetë-

përmbushjes, bamirësisë, filantropisë, 

vullnetare, shërbimeve publike dhe 

komunitare dhe aktiviteteve humanitare;  

ofrimi i shërbimeve të portierit për të tjerët 

për të përmbushur nevojat e individëve, 

përkatësisht, rezervimi i rezervimeve, 

lehtësimi i blerjeve personale, rregullimi i 

dërgesave personale, bërja e aranzhimeve 

personale të kërkuara, ofrimi i 

rekomandimeve për produktet dhe 

shërbimet, ofrimi i informacionit specifik 

të klientit për të përmbushur nevojat 

individuale;  shërbime ligjore;  rishikimi i 

standardeve dhe praktikave në lidhje me 

përmbajtjen e mediave sociale;  

konsulencë për pajtueshmërinë në fushën 

e mediave sociale;  shërbime konsulence 

në fushën e rrjeteve sociale online dhe 

shërbimeve të mediave sociale;  shërbimet 

e autentifikimit nëpërmjet pajisjeve 

virtuale që mundësojnë akses dhe 

validojne kredencialet e një përdoruesi;  

rrjeti i investimeve sociale online në 

natyrën e një shërbimi të rrjeteve sociale 

on-line në fushën e investimeve;  sigurimi 

i një faqe Interneti që përmban 

informacione mbi zhvillimin e privatësisë, 

sigurisë, teknologjive të bllokut dhe të 

librave të shpërndarë, dhe ligjin për 
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qeverisjen e të dhënave;  konsulencë për 

pajtueshmërinë rregullatore në fushën e 

monedhës dixhitale, monedhës virtuale, 

kriptomonedhës, aseteve dixhitale dhe 

blockchain, aseteve të dixhitalizuara, 

tokenit dixhital, kriptotokenit dhe 

aplikacioneve të tokenave të shërbimeve;  

shërbimi i rrjeteve sociale në Internet për 

investitorët që lejon tregtimin financiar 

dhe shkëmbimin e monedhës dixhitale, 

monedhës virtuale, kriptomonedhës, 

aseteve dixhitale dhe blockchain, aseteve 

të dixhitalizuara, tokenave dixhitale, 

kripto-tokeneve dhe tokenave të 

shërbimeve;  shërbimet e verifikimit të 

identifikimit të biznesit;  shërbimet e 

verifikimit të identifikimit;  shërbimet e 

rrjeteve sociale në Internet;  shërbimet 

personale të portierit për të tjerët që 

përfshijnë kryerjen e aranzhimeve dhe 

rezervimeve personale të kërkuara dhe 

ofrimin e informacionit specifik të klientit 

për të përmbushur nevojat individuale;  

sigurimi i aksesit në bazat e të dhënave 

kompjuterike dhe bazat e të dhënave të 

kërkueshme në Internet në fushat e rrjeteve 

sociale, prezantimit social dhe takimeve;  

shërbimet e prezantimit social dhe rrjeteve 

dhe takimeve;  shërbimet e rrjeteve sociale 

në lidhje me aktivitetet sportive, fitnesit 

dhe stërvitjes të ofruara përmes një faqe 

Interneti të komunitetit në Internet dhe 

rrjeteve të tjera kompjuterike dhe 

elektronike të komunikimit;  shërbimet e 

verifikimit të përdoruesit. 
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(511) 35 - Shërbime reklamimi;  

reklamimi në media elektronike;  

shpërndarja e reklamave për të tjerët 

nëpërmjet një rrjeti kompjuterik global;  

shërbimet e biznesit dhe reklamimit, 

përkatësisht, shërbimet e reklamimit për 

gjurmimin e performancës së reklamave, 

për menaxhimin, shpërndarjen dhe 

shërbimin e reklamave, për analizimin e të 

dhënave të reklamave, për raportimin e të 

dhënave të reklamave dhe për optimizimin 

e performancës së reklamave;  shërbimet e 

reklamimit, përkatësisht, shërbimet e 

menaxhimit të fushatës reklamuese, 

targetimit, zbatimit dhe optimizimit;  

përgatitja dhe realizimi i planeve dhe 

koncepteve mediatike dhe reklamuese;  

projektimi i materialeve reklamuese për të 

tjerët;  shërbimet e reklamimit, 

domethënë, planifikimi i medias dhe blerja 

e mediave për të tjerët, vlerësimi i markës 

dhe shërbimet e pozicionimit të markës për 

të tjerët, dhe shërbimet e prokurimit të 

reklamave për të tjerët;  shërbim 

reklamash, përkatësisht, vendosja e 

reklamave në faqet e Internetit për të tjerët;  

reklamimi, marketingu dhe promovimi i 

mallrave dhe shërbimeve të të tjerëve me 

anë të ofrimit të pajisjeve fotografike dhe 

video në ngjarje të veçanta;  organizimi i 

ekspozitave dhe eventeve në fushën e 

zhvillimit të softuerit dhe harduerit për 

qëllime komerciale ose reklamuese;  

shërbimet e reklamimit, përkatësisht, 

ofrimi i hapësirës së klasifikuar 

reklamuese nëpërmjet Internetit dhe 

rrjeteve të tjera të komunikimit;  përpilimi 

i të dhënave në bazat e të dhënave 

kompjuterike online dhe bazat e të 

dhënave të kërkueshme online në fushën e 

klasifikimeve;  promovimi i mallrave dhe 

shërbimeve të të tjerëve nëpërmjet 

kompjuterëve dhe rrjeteve të komunikimit;  

http://regjistriobjektevepi.dppi.gov.al/Marka/MarkaDetails?MarkId_MARK=359947
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promovimi i mallrave dhe shërbimeve të të 

tjerëve me anë të shpërndarjes së 

reklamave video përmes Internetit dhe 

rrjeteve të tjera të komunikimit;  Ofrimi i 

ngjarjeve promocionale nëpërmjet video 

streaming live;  shërbimet e marketingut 

dhe promovimit;  shërbime konsulence në 

fushën e reklamës dhe marketingut;  

asistencë biznesi dhe shërbime 

konsulence;  konsulencë biznesi në lidhje 

me aktivitetet e marketingut;  shërbimet e 

konsulencës për strategjinë e markës;  

konsulencë biznesi në fushën e 

telekomunikacionit;  shërbimet e 

këshillimit të menaxhimit të biznesit për 

t'u mundësuar subjekteve të biznesit, 

organizatave joqeveritare dhe 

organizatave jofitimprurëse të zhvillojnë, 

organizojnë dhe administrojnë programe 

për të ofruar akses më të madh në rrjetet 

globale të komunikimit;  shërbimet e 

rrjeteve të biznesit;  shërbime konsulence 

për punësim dhe rekrutim;  promovimi i 

shitjeve për të tjerët duke lehtësuar 

shërbimet e kartave të dhuratave të 

parapaguara, përkatësisht, lëshimi i 

certifikatave të kartave dhuratë që mund të 

blihen për mallra ose shërbime;  shërbime 

reklamimi për nxitjen e ndërgjegjësimit të 

publikut për aktivitetet bamirëse, 

filantropike, vullnetare, publike dhe 

komunitare dhe aktivitete humanitare;  

ofrimi i programeve të konkursit dhe 

çmimeve nxitëse për qëllime marketingu 

dhe reklamimi për të njohur, shpërblyer 

dhe inkurajuar individë dhe grupe që 

angazhohen në vetë-përmirësim, vetë-

përmbushje, bamirësi, filantropike, 

vullnetare, shërbime publike dhe 

komunitare dhe aktivitete humanitare dhe 

ndarjen e produktit të punës krijuese;  

shërbime konsulence biznesi për 

profesionistë dhe biznese në fushën e 

zhvillimit të aplikacioneve të softuerit 

celular;  organizimi, promovimi, 

organizimi dhe kryerja e ngjarjeve, 

ekspozitave dhe ekspozitave të veçanta për 

qëllime komerciale, promovuese ose 

reklamuese;  organizimi dhe drejtimi i 

ngjarjeve, ekspozitave, ekspozitave dhe 

konferencave për qëllime komerciale në 

industrinë e argëtimit ndërveprues, 

realitetit virtual, elektronikës së konsumit 

dhe argëtimit të lojërave video;  shërbimet 

e dyqaneve me pakicë në Internet që 

paraqesin harduer dhe softuer të realitetit 

virtual dhe realitetit të shtuar;  shërbimet e 

dyqaneve me pakicë në Internet që 

paraqesin përmbajtje të realitetit virtual 

dhe media dixhitale, përkatësisht muzikë, 

video, imazhe, tekst, vepra audiovizuale të 

para-regjistruara dhe softuer lojërash të 

realitetit virtual dhe të shtuar;  sigurimi i 

tregjeve online për shitësit e mallrave 

dhe/ose shërbimeve;  shërbimet e 

ndërmjetësimit të biznesit në natyrën e 

lehtësimit të shkëmbimit dhe shitjes së 

shërbimeve dhe produkteve të palëve të 

treta nëpërmjet rrjeteve kompjuterike dhe 

të komunikimit;  lidhja e blerësve dhe 

shitësve nëpërmjet një mjedisi rrjeti 

online;  shërbimet promovuese, 

përkatësisht, ofrimi i shërbimeve të 

katalogut elektronik;  sigurimi i 

informacionit të drejtorisë telefonike 

nëpërmjet rrjeteve globale të komunikimit;  

shërbimet e asistencës së biznesit, 

përkatësisht, menaxhimi i marrëdhënieve 

me klientët;  sigurimi i informacionit 

komercial, përkatësisht, komentet e 

përdoruesve në lidhje me organizatat e 

biznesit, ofruesit e shërbimeve dhe burime 

të tjera;  hulumtimi i marketingut, 

përkatësisht, hulumtimi dhe analiza e 

fushatës reklamuese dhe preferencave të 

konsumatorëve;  shërbimet e kërkimit të 

tregut;  ofrimi i shërbimeve të kërkimit të 

tregut dhe informacionit;  menaxhimi i 

informacionit të biznesit, përkatësisht, 

raportimi i informacionit të biznesit dhe 

analitika e biznesit në fushat e reklamimit 

dhe marketingut;  menaxhimi i biznesit;  

administrim biznesi, funksione zyre;  

përpilimi i drejtorive të biznesit në Internet 



 

135 
 

që paraqesin bizneset, produktet dhe 

shërbimet e të tjerëve;  promovimi i 

interesit publik dhe ndërgjegjësimit për 

çështjet që përfshijnë aksesin në Internet 

për popullsinë globale;  shërbime 

shoqëruese te sipermarrjes dmth 

promovimi i adoptimit, pranimit dhe 

zhvillimit te teknologjive te informacionit 

me burim te hapur (open source);  

organizimi i ngjarjeve të rrjeteve të 

biznesit në fushën e softuerit me kod të 

hapur;  promovimi i standardeve të 

përbashkëta vullnetare të industrisë për 

zhvillimin dhe ekzekutimin e softuerit;  

organizimi dhe realizimi i konferencave të 

biznesit;  organizimi dhe realizimi i 

konferencave të biznesit në fushën e 

zhvillimit dhe përdorimit të gjuhës së 

programimit;  kryerja e hetimeve të 

biznesit në fushën e mediave sociale;  

shërbime konsulencë në fushën e 

vlerësimit të përmbajtjes së mediave 

sociale;  shërbime konsulence në fushën e 

politikave dhe rregulloreve të mediave 

sociale;  shërbime marketingu, reklamimi 

dhe promovimi;  shërbimet e biznesit dhe 

reklamave;  shërbimet e inteligjencës së 

tregut;  sigurimi i një faqe Interneti që 

përmban një treg në Internet për shitjen 

dhe tregtimin e mallrave virtuale me 

përdorues të tjerë;  shërbimet e tregtimit 

online;  organizimi dhe realizimi i 

ngjarjeve të veçanta për qëllime biznesi;  

blockchain si shërbim, përkatësisht 

këshilla dhe informacion biznesi në fushën 

e teknologjisë blockchain;  sigurimi i 

përkujtuesve dhe njoftimeve elektronike;  

shërbimet e reklamimit dhe shpërndarjes 

së informacionit, përkatësisht, ofrimi i 

hapësirës së klasifikuar reklamuese 

nëpërmjet Internetit dhe rrjeteve të 

komunikimit;  shërbimet e reklamimit, 

përkatësisht, synimi dhe optimizimi i 

reklamave në Internet;  organizimi dhe 

kryerja e ngjarjeve të veçanta për qëllime 

komerciale, promovuese ose reklamuese;  

shërbimet e shoqatës që promovojnë 

interesat e profesionistëve dhe bizneseve 

në fushën e zhvillimit të aplikacioneve të 

softuerit celular;  konsulencë për markën;  

shërbimet e biznesit dhe reklamimit, 

përkatësisht, shërbimet e reklamimit për 

gjurmimin e performancës së reklamave, 

për menaxhimin, shpërndarjen dhe 

shërbimin e reklamave, për analizimin e të 

dhënave të reklamave, për raportimin e të 

dhënave të reklamave dhe për optimizimin 

e performancës së reklamave;  shërbimet e 

biznesit dhe reklamimit, përkatësisht 

planifikimi i medias dhe blerja e mediave 

për të tjerët;  shërbimet e prokurimit për të 

tjerët, përkatësisht, blerjen e mallrave dhe 

shërbimeve për biznese të tjera;  rrjetëzimi 

i biznesit;  shërbimet bamirëse, 

përkatësisht, promovimi i ndërgjegjësimit 

të publikut për aktivitetet bamirëse, 

filantropike, vullnetare, publike dhe 

komunitare dhe aktivitetet humanitare;  

shërbimet e konsulencës në fushat e 

reklamimit dhe marketingut, përkatësisht 

përshtatja e reklamave dhe përpjekjeve të 

marketingut të të tjerëve;  përhapja e 

reklamave për të tjerët nëpërmjet Internetit 

dhe rrjeteve të komunikimit;  shërbimet e 

punësimit dhe rekrutimit;  lehtësimi i 

shkëmbimit dhe shitjes së shërbimeve dhe 

produkteve të palëve të treta nëpërmjet 

rrjeteve kompjuterike dhe të komunikimit;  

shërbimet e marketingut, reklamimit dhe 

promovimit, domethënë, ofrimi i 

informacionit në lidhje me zbritjet, 

kuponët, zbritjet, kuponat, lidhjet me faqet 

e Internetit të shitjes me pakicë të të tjerëve 

dhe ofertat speciale për mallrat dhe 

shërbimet e të tjerëve;  reklamimi online 

dhe promovimi i mallrave dhe shërbimeve 

të të tjerëve nëpërmjet Internetit;  

shërbimet e dyqaneve me pakicë në 

Internet që paraqesin kufje me realitet 

virtual, realitet të përzier dhe realitet të 

shtuar, lojëra, përmbajtje dhe media 

dixhitale;  shërbimet e dyqaneve me 

pakicë në Internet në lidhje me pajisjet 

elektronike të fitnesit të veshur, peshoret 
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personale të peshimit, gjurmuesit e 

aktivitetit të veshur, veshjet e fitnesit dhe 

sportive, dhe aksesorët për mallrat e 

lartpërmendura;  organizimi, promovimi 

dhe realizimi i ekspozitave, ekspozitave 

tregtare dhe eventeve për qëllime biznesi;  

promovimi i mallrave dhe shërbimeve të të 

tjerëve me anë të shpërndarjes së 

reklamave video në Internet dhe rrjetet e 

komunikimit;  promovimi i mallrave dhe 

shërbimeve të të tjerëve nëpërmjet 

Internetit dhe rrjeteve të komunikimit;  

ofrimi i drejtorive online të biznesit që 

paraqesin bizneset, produktet dhe 

shërbimet e të tjerëve;  sigurimi i lehtësive 

online për lidhjen e shitësve me blerësit;  

sigurimi i lehtësirave në Internet për 

transmetim të drejtpërdrejtë të videove të 

ngjarjeve promovuese;  sigurimi i 

lehtësive online për lidhjen e shitësve me 

blerësit;  shërbimet e shitjes me pakicë dhe 

online për softuerët, pajisjet elektronike 

dhe këpucët që përfshijnë sensorë që 

lejojnë konsumatorët të përfshihen në 

garat atletike virtuale dhe klasa 

individuale dhe grupore fitnesi;  shërbimet 

e dyqaneve me pakicë dhe me pakicë në 

Internet që lejojnë konsumatorët të 

angazhohen në stërvitje fitnesi, gara 

atletike virtuale dhe klasa individuale dhe 

grupore të fitnesit;  shërbimet e dyqaneve 

me pakicë në lidhje me pajisjet elektronike 

të fitnesit të veshur, peshoret personale të 

peshimit, gjurmuesit e aktivitetit të veshur, 

veshjet e fitnesit dhe sportive, dhe 

aksesorët për mallrat e lartpërmendura.;  

41 - Planifikim festash si dasma;  festa 

familjare;  fejesa) [argëtim];  shërbime 

organizimi argëtimesh;  organizimi i 

konkurseve të bukurisë;  organizimi i 

shfaqjeve [shërbime sipërmarrjeje];  

organizimi dhe drejtimi i workshop-eve 

[trajnim];  organizimi dhe drejtimi i 

kologiumeve;  organizimi dhe drejtimi i 

koncerteve;  organizimi dhe drejtimi i 

konferencave;  organizimi dhe drejtimi i 

kongreseve;  organizimi dhe drejtimi i 

seminareve;  organizimi i ballove;  

organizimi i ekspozitave për qëllime 

kulturore ose edukative;  organizimi i 

konkurseve [edukative ose argëtuese];  

organizmi dhe drejtimi i simpoziumeve;  

dhënia me qira e pajisjeve audio;  dhënia 

me qira e video-kamerave;  dhënia me qira 

e videokamerave regjistruese;  fotografi;  

Informacion argëtimi;  informacion 

(argëtues);  informacion rikrijimi;  

kologiume (organizimi dhe drejtimi);  

konferenca (organizimi dhe drejtimi);  

kongrese (oprganizimi dhe drejtimi);  

konkurse (organizimi i tyre), të cilat mund 

të jenë edukative ose argëtuese;  konkurse 

(organizimi i sporteve);  konkurse të 

bukurisë (organizimi i tyre);  montim 

video-kasetash;  shërbimet e organizimit të 

lojerave të fatit dhe llotarive;  shërbime 

argëtimi;  shërbimet e publikimit 

elektronik për të tjerët;  publikimi i 

materialeve edukative, përkatësisht, 

botimi i librave, revistave, buletineve dhe 

publikimeve elektronike;  publikimi i 

revistave online të pashkarkueshme, 

përkatësisht, ueb-logjeve (blogjeve) me 

përmbajtje të përcaktuar nga përdoruesi, 

blogjeve që paraqesin reklama, marketing 

dhe përmbajtje biznesi, dhe blogje rreth 

realitetit virtual dhe realitetit të shtuar;  

ofrimi i materialeve trainues online te 

pashkarkueshme për zhvilluesit e 

programve kompjuterike;  shërbime 

argëtuese dhe arsimore, përkatësisht, 

ofrimi i publikimeve online të 

pashkarkueshme në lidhje me teknologjinë 

e realitetit virtual nëpërmjet një faqe 

Interneti;  shërbime argëtuese dhe 

arsimore, përkatësisht, ofrimi i 

publikimeve online të pashkarkueshme në 

lidhje me teknologjinë e realitetit të shtuar 

nëpërmjet një faqe Interneti;  shërbimet e 

argëtimit, përkatësisht, ofrimi i lojërave 

interaktive dhe me shumë lojtarë dhe me 

një lojtar të luajtur nëpërmjet Internetit ose 

rrjeteve të komunikimit;  shërbimet e 

argëtimit, përkatësisht, ofrimi i video 
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lojërave online, lojërave kompjuterike, 

lojërave elektronike dhe lojërave 

interaktive;  sigurimi i një loje 

kompjuterike për përdorim në të gjithë 

rrjetin nga përdoruesit e rrjetit;  sigurimi i 

softuerit të lojërave të pashkarkueshëm në 

Internet;  shërbimet e lojërave të realitetit 

virtual të ofruara nëpërmjet Internetit dhe 

rrjeteve të tjera të komunikimit;  shërbimet 

e lojërave të realitetit të shtuar të ofruara 

nëpërmjet Internetit dhe rrjeteve të tjera të 

komunikimit;  shërbimet argëtuese, 

përkatësisht, ofrimi i lojërave të realitetit 

virtual, argëtimit interaktiv dhe 

përmbajtjeve dhe përvojave të realitetit 

virtual;  shërbimet argëtuese, përkatësisht, 

ofrimi i lojërave të realitetit të shtuar, 

argëtimit interaktiv dhe përmbajtjes dhe 

përvojave të realitetit të shtuar;  shërbimet 

argëtuese, përkatësisht, ofrimi i lojërave 

me realitet të përzier, argëtimi interaktiv 

dhe përmbajtje dhe përvoja me realitet të 

përzier;  shërbimet e argëtimit, 

përkatësisht, ofrimi i mjediseve të realitetit 

virtual në Internet;  shërbimet e argëtimit, 

përkatësisht, ofrimi i mjediseve të realitetit 

të shtuar në Internet;  prodhimi i videos me 

realitet të shtuar për qëllime argëtimi;  

prodhimi i videove të realitetit virtual për 

qëllime argëtimi;  shërbimet e prodhimit 

dhe publikimit të argëtimit multimedial;  

shërbimet argëtuese në natyrën e 

prodhimit dhe shërbimeve post-prodhuese 

të përmbajtjes argëtuese multimediale;  

shërbime argëtuese dhe edukative, 

përkatësisht, ofrimi i filmave të 

pashkarkueshëm, shfaqjeve televizive, 

transmetimeve në Internet, veprave 

audiovizuale dhe multimediale nëpërmjet 

Internetit, si dhe informacione, rishikime 

dhe rekomandime në lidhje me filmat, 

shfaqjet televizive, transmetimet në 

Internet, veprat audiovizuale dhe 

multimediale;  sigurimi i informacionit për 

lojërat kompjuterike online dhe 

videolojërat nëpërmjet Internetit dhe 

rrjeteve të tjera të komunikimit;  

organizimi dhe realizimi i konferencave 

edukative;  organizimi i ekspozitave, 

ngjarjeve dhe konferencave në fushën e 

kulturës, argëtimit, arsimit dhe rrjeteve 

sociale për qëllime jo-biznesore dhe 

jokomerciale;  organizimi dhe kryerja e 

garave dhe ngjarjeve argëtuese për lojtarët 

e lojërave video, kompjuterike, 

elektronike ose interaktive multimediale;  

shërbimet argëtuese, përkatësisht, 

organizimi dhe organizimi i garave për 

inkurajimin e përdorimit dhe zhvillimit të 

argëtimit interaktiv, realitetit virtual, 

realitetit të shtuar, elektronikës së 

konsumatorit dhe softuerit dhe harduerit 

për lojëra video;  organizimi i ekspozitave 

në fushën e argëtimit interaktiv, realitetit 

virtual, elektronikës së konsumit dhe 

industrisë së argëtimit të lojërave video për 

qëllime kulturore ose edukative;  ofrimi 

dhe kryerja e konkurseve të dizajnuara për 

të njohur, shpërblyer dhe inkurajuar 

individë dhe grupe që angazhohen në vetë-

përmirësim, vetë-përmbushje, bamirësi, 

filantropike, vullnetare, shërbime publike 

dhe komunitare dhe aktivitete humanitare, 

dhe ndarjen e produktit të punës krijuese;  

organizimi i ekspozitave, konferencave 

dhe ngjarjeve në fushën e zhvillimit të 

softuerit për qëllime edukative;  ofrimi dhe 

organizimi i konkurseve për qëllime 

edukative dhe argëtuese për zhvilluesit e 

softuerit;  shërbime edukative, 

përkatësisht organizimi dhe mbajtja e 

konferencave dhe seminareve në fushën e 

inteligjencës artificiale dhe Internetit të 

gjërave;  shërbime edukative, përkatësisht 

organizimi dhe mbajtja e konferencave, 

kurseve, seminareve dhe trajnimeve online 

në fushat e reklamimit, marketingut, 

rrjeteve sociale, Internetit dhe mediave 

sociale, dhe shpërndarja e materialit të 

kursit në lidhje me to;  organizimi, 

promovimi dhe realizimi i ekspozitave dhe 

eventeve;  trajnim në fushën e dizajnit, 

reklamave dhe teknologjive të 

komunikimit;  trajnim në fushën e 
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planifikimit strategjik të medias në lidhje 

me reklamat, marketingun dhe biznesin;  

ofrimi i informacionit në fushën e 

argëtimit;  sigurimi i informacionit 

argëtues, duke përfshirë tekstin, 

dokumentet elektronike, bazat e të 

dhënave, grafikë, imazhe fotografike dhe 

informacione audio vizuale, nëpërmjet 

Internetit dhe rrjeteve të tjera të 

komunikimit;  sigurimi i informacionit për 

qëllime edukative dhe argëtuese në fushat 

e argëtimit, kohes se lire dhe studentore, 

dhe socio grupet e interesit të shoqërisë 

dhe komunitetit;  dhënia me qira e 

kioskave të fotografimit dhe videografimit 

për kapjen, ngarkimin, editimin dhe 

ndarjen e fotografive dhe videove;  arsimi;  

ofrimi i trajnimeve;  aktivitete sportive dhe 

kulturore;  shërbimet e argëtimit, 

përkatësisht, ofrimi i videove në Internet 

që shfaqin lojëra që luhen nga të tjerët;  

shërbimet e lojërave në natyrën e ofrimit të 

një faqe Interneti për konsumatorët për të 

transmetuar lojërat e të tjerëve;  organizimi 

dhe realizimi i konferencave edukative në 

fushën e zhvillimit të softuerit;  aeminare 

edukative, klasa, seri folësish, konferenca 

dhe trajnime në fushën e softuerit me kod 

të hapur dhe zhvillimit të softuerit;  

shërbimet e argëtimit, përkatësisht, seritë 

komedi të vazhdueshme, drama, 

dokumentarë, seri dokumentare, të 

animuara, mistere dhe realitete dhe seri 

televizive të ofruara në Internet;  revista 

online, përkatësisht, bloge që përmbajnë 

komedi, dramë, dokumentarë, seriale 

dokumentare, të animuara, mistere, dhe 

realitete dhe përmbajtje argëtuese;  ofrimi 

i videoklipeve, videove, vlog-eve, 

imazheve, ilustrimeve, artikujve dhe 

abstrakteve të artikujve në fushën e 

komedisë, dramës, dokumentarit, 

serialeve dokumentare, të animuar, 

misterit dhe realitetit, të pashkarkueshme 

në Internet;  ofrimi i videove online të 

pashkarkueshme në fushën e komedisë, 

dramës, dokumentarit, serialeve 

dokumentare, të animuara, misterit dhe 

argëtimit real;  shërbime edukative, 

përkatësisht ofrimi i publikimeve online 

në fushën e përmbajtjes së mediave 

sociale;  sigurimi i informacionit në lidhje 

me përmbajtjen e mediave sociale;  

publikimi elektronik online në lidhje me 

përmbajtjen e mediave sociale;  publikimi 

i materialeve edukative, përkatësisht, 

botimi i artikujve, manualeve, revistave 

dhe blogjeve në fushat e zhvillimit të 

softuerit, inteligjencës artificiale, mësimit 

të makinerive dhe ndërtimit të ndërfaqeve 

të përdoruesit;  organizimi dhe realizimi i 

punëtorive trajnuese;  informacion për 

rekreacion;  prodhim video me realitet të 

shtuar;  kryerja dhe sigurimi i aksesit në 

stërvitjet live online, udhëzimet dhe 

seancat e fitnesit;  kryerja e klasave të 

fitnesit;  shërbime arsimore;  shërbime 

edukative, përkatësisht, mbajtja e 

seminareve, konferencave dhe punëtorive 

në fushën e shëndetit dhe mirëqenies;  

shërbime edukative, përkatësisht 

organizimi dhe mbajtja e konferencave 

dhe seminareve në fushat e realitetit 

virtual, realitetit të shtuar, inteligjencës 

artificiale dhe Internetit të gjërave;  

shërbimet e publikimit elektronik;  

shërbime argëtuese dhe edukative, 

përkatësisht, ofrimi i filmave të 

pashkarkueshëm, shfaqjeve televizive, 

transmetimeve në Internet, veprave 

audiovizuale dhe multimediale nëpërmjet 

Internetit, si dhe informacione, rishikime 

dhe rekomandime në lidhje me filmat, 

shfaqjet televizive, transmetimet në 

Internet, veprat audiovizuale dhe 

multimediale;  shërbimet argëtuese, 

përkatësisht, organizimi dhe organizimi i 

konkurseve për inkurajimin e përdorimit 

dhe zhvillimit të argëtimit interaktiv, 

realitetit virtual, realitetit të shtuar, 

realitetit të përzier, elektronikës së 

konsumatorit dhe softuerit dhe harduerit 

për argëtim të lojërave video;  shërbimet 

argëtuese, përkatësisht, programet e 
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çmimeve të konkursit dhe nxitjes të 

krijuara për të shpërblyer pjesëmarrësit e 

programit që ushtrojnë, marrin pjesë në 

aktivitete sportive, angazhohen në 

aktivitete që promovojnë shëndetin, bëjnë 

arritje në ushtrime dhe aktivitete sportive 

dhe arrijnë qëllime personale në lidhje me 

stërvitjen, aktivitetet sportive dhe fitnesin;  

shërbimet argëtuese, përkatësisht, 

programet e çmimeve të konkursit dhe 

nxitjes të krijuara për të shpërblyer 

pjesëmarrësit e programit që ushtrojnë, 

bëjnë zgjedhje ushqimore të shëndetshme 

dhe angazhohen në aktivitete të tjera 

promovuese të shëndetit;  shërbimet e 

argëtimit, përkatësisht, programet e 

çmimeve nxitëse të krijuara për të 

shpërblyer pjesëmarrësit e programit që 

ushtrojnë;  shërbimet argëtuese, 

përkatësisht, sigurimi i aksesit në bazat e 

të dhënave elektronike dhe online 

interaktive të përmbajtjeve të përcaktuara 

nga përdoruesit, përmbajtjeve të palëve të 

treta, fotove, videove, materialeve audio, 

vizuale dhe audio-vizuale në fushën e 

interesit të përgjithshëm;  shërbimet 

argëtuese, përkatësisht, ofrimi i një forumi 

në Internet për shpërndarjen e përmbajtjes, 

të dhënave dhe informacionit për qëllime 

argëtimi dhe rrjete sociale dhe biznesi;  

shërbimet argëtuese, përkatësisht, ofrimi i 

lehtësirave në Internet për transmetimin e 

përmbajtjeve argëtuese dhe transmetimit 

të drejtpërdrejtë të videove të ngjarjeve 

argëtuese;  shërbimet argëtuese, 

përkatësisht, ofrimi i lehtësirave në 

Internet për transmetimin e përmbajtjeve 

argëtuese dhe transmetimit të 

drejtpërdrejtë të videove të ngjarjeve 

argëtuese;  shërbimet e argëtimit, 

përkatësisht, ofrimi i mjediseve të realitetit 

të përzier në Internet;  prodhim video me 

realitet të përzier;  shërbimet e prodhimit 

multimedial;  revista online, përkatësisht 

blogje që përmbajnë komente, këshilla dhe 

informacione në fushat e shëndetit, 

mirëqenies, gjumit, fitnesit dhe të 

ushqyerit;  revistat online, përkatësisht, 

bloget;  revista në Internet, përkatësisht, 

blogje (blog) që paraqesin përmbajtje të 

përcaktuar nga përdoruesit;  organizimi i 

programeve të konkursit dhe çmimeve 

nxitëse për zhvilluesit e softuerit;  

organizimi i ekspozitave dhe ngjarjeve për 

qëllime kulturore, edukative ose 

argëtuese;  organizimi i ekspozitave dhe 

ngjarjeve në fushën e argëtimit interaktiv, 

realitetit virtual, realitetit të përzier dhe 

realitetit të shtuar, elektronikës së 

konsumit dhe industrisë së argëtimit të 

videolojërave për qëllime kulturore ose 

edukative;  organizimi i ekspozitave dhe 

ngjarjeve në fushën e zhvillimit të softuerit 

për qëllime edukative;  organizimi i 

ekspozitave në fushën e argëtimit 

interaktiv, realitetit virtual, realitetit të 

shtuar, realitetit të përzier, elektronikës së 

konsumit dhe industrisë së argëtimit të 

videolojërave për qëllime kulturore ose 

edukative;  organizimi i ekspozitave dhe 

konferencave live në fushën e kulturës, 

argëtimit dhe rrjeteve sociale për qëllime 

jo-biznesore dhe jokomerciale;  shërbimet 

e stërvitjes personale në fushën e sportit, 

stërvitjes, shëndetit dhe fitnesit;  shërbime 

për ndarjen e fotografive dhe video;  

seancat e para-ingjistruara atletike dhe 

fitnesi;  sigurimi i një vlerësimi të fitnesit 

dhe një rezultati fitnesi, dhe një program 

stërvitjeje të personalizuar bazuar në atë 

vlerësim dhe rezultat;  seanca stërvitje, 

fitnesi dhe udhezime nepermmjet faqeve 

te Internetit;  ofrimi i informacionit lidhur 

me sportet, zhvillimin e aftesive atletike 

dhe stërvitjen e fiitnesit nëpërmjet faqeve 

të Internetit;  sigurimi i një faqe Interneti 

që përmban informacion në lidhje me 

stërvitjen e fitnesit, stërvitjen e fitnesit, 

qëllimet e fitnesit dhe zhvillimin e aftësive 

atletike;  sigurimi i një faqe Interneti që 

përmban informacion në lidhje me sportet, 

zhvillimin e aftësive atletike dhe stërvitjen 

e fitnesit;  sesione atletike dhe fitnesi te 

regjistruara paraprakisht nepermjet faqeve 
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te Internetit;  sigurimi i aksesit në seancat 

e para-ingjistruara atletike dhe fitnesi;  

sigurimi i bazave të të dhënave 

kompjuterike, elektronike dhe online në 

fushën e argëtimit;  sigurimi i 

informacionit argëtues nga indekset e 

kërkueshme dhe bazat e të dhënave të 

informacionit, duke përfshirë tekstin, 

dokumentet elektronike, bazat e të 

dhënave, grafikë, imazhe fotografike dhe 

informacione audio vizuale, nëpërmjet 

Internetit dhe rrjeteve të komunikimit;  

ofrimi i stërvitjes në grup në fushën e 

sportit, ushtrimeve, shëndetit dhe fitnesit;  

sigurimi i informacionit në lidhje me 

sportin, zhvillimin e aftësive atletike dhe 

stërvitjen e fitnesit nëpërmjet një faqe 

Interneti në Internet, rrjeteve të tjera 

kompjuterike dhe të komunikimit 

elektronik, dhe nëpërmjet softuerit 

kompjuterik për konsolat e lojërave, 

kompjuterët personalë, pajisjet dixhitale 

personale dhe telefonat inteligjentë;  

ofrimi i burimeve trainuese online për 

zhvilluesit e softuerit;  sigurimi i sfidave 

atletike të regjistruara paraprakisht, 

stërvitjeve, seancave dhe sfidave të fitnesit 

dhe stërvitjeve nëpërmjet një faqe Interneti 

në Internet, rrjeteve të tjera kompjuterike 

dhe komunikimit elektronik, dhe 

nëpërmjet softuerit kompjuterik për 

konzolat e lojërave, kompjuterët 

personalë, pajisjet dixhitale personale dhe 

telefonat inteligjentë;  shërbimet e 

publikimit, përkatësisht, publikimi i 

publikimeve elektronike për të tjerët;  

prodhimi i videos me realitet virtual;  

42 - Shërbime dizenjimi të dekorit të 

brendshëm për ambiente të përmasave dhe 

llojeve të ndryshme;  disenjim grafik i 

materialeve promovuese;  projektimi dhe 

zhvillimi i harduerit dhe softuerit 

kompjuterik;  sigurimi i softuerit online të 

pashkarkueshëm;  sigurimi i përdorimit të 

përkohshëm të softuerit të 

pashkarkueshëm për të mundësuar 

zhvillimin, vlerësimin, testimin dhe 

mirëmbajtjen e aplikacioneve të softuerit 

celular për pajisjet portative të 

komunikimit elektronik, konkretisht, 

telefonat celularë, telefonat inteligjentë, 

kompjuterët e dorës dhe tabletët 

kompjuterikë;  shërbimet e projektimit, 

inxhinierisë, kërkimit, zhvillimit dhe 

testimit në fushën e zhvillimit të softuerit 

të aplikacioneve celulare në lidhje me 

përdorimin dhe funksionalitetin e 

hiperlidhjeve;  konsulencë teknike në 

fushën e zhvillimit të softuerit të 

aplikacioneve celulare lidhur me 

përdorimin dhe funksionalitetin e 

hiperlidhjeve;  sigurimi i përdorimit të 

përkohshëm të softuerit të 

pashkarkueshëm që u jep përdoruesve 

mundësinë për t'u përfshirë në rrjetet 

sociale dhe për të menaxhuar përmbajtjen 

e tyre në rrjetet sociale;  shërbimet 

kompjuterike, përkatësisht, krijimi i një 

komuniteti online për përdoruesit e 

regjistruar që të përfshihen në rrjetet 

sociale;  sigurimi i përdorimit të 

përkohshëm të softuerit të 

pashkarkueshëm për krijimin, 

menaxhimin dhe aksesin në grupe të 

krijuara dhe të administruara nga 

përdoruesit brenda komuniteteve virtuale;  

sigurimi i përdorimit të përkohshëm të 

softuerit të pashkarkueshëm për krijimin 

dhe menaxhimin e profileve të mediave 

sociale dhe llogarive të përdoruesve;  

sigurimi i përdorimit të përkohshëm të 

softuerit të pashkarkueshëm për rrjetet 

sociale, krijimin e një komuniteti virtual 

dhe transmetimin e audios, videos, 

imazheve, tekstit, përmbajtjes dhe të 

dhënave;  shërbime kompjuterike në 

natyrën e profileve ose faqeve të Internetit 

të personalizuara elektronike personale 

dhe grupore që paraqesin informacione të 

përcaktuara ose të specifikuara nga 

përdoruesi, duke përfshirë audio, video, 

imazhe, tekst, përmbajtje dhe të dhëna;  

sigurimi i përdorimit të përkohshëm të 

softuerit të pashkarkueshëm që u 
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mundëson përdoruesve të transferojnë të 

dhënat e identitetit personal në dhe të 

ndajnë të dhënat e identitetit personal me 

dhe ndërmjet faqeve të shumta të 

Internetit;  ofruesi i shërbimit të 

aplikacionit (ASP) që përmban softuer për 

rrjetet sociale, menaxhimin e përmbajtjes 

së rrjeteve sociale, krijimin e një 

komuniteti virtual dhe transmetimin e 

imazheve, përmbajtjeve audio-vizuale dhe 

video, fotografi, video, të dhëna, tekst, 

mesazhe, reklama, komunikime 

reklamuese në media dhe informacion;  

platforma si shërbim (PAAS) që paraqet 

platforma softuerike për rrjetet sociale, 

menaxhimin e përmbajtjes së rrjeteve 

sociale, krijimin e një komuniteti virtual 

dhe transmetimin e imazheve, 

përmbajtjeve audio-vizuale dhe video, 

fotografi, video, të dhëna, tekst, mesazhe, 

reklama, reklama në media komunikimi 

dhe informacioni;  ofruesi i shërbimit të 

aplikacionit (ASP) që paraqet softuerin e 

ndërfaqes së programimit të aplikacionit 

(API) i cili lehtëson shërbimet online për 

rrjetet sociale dhe zhvillimin e 

aplikacioneve softuerike;  sigurimi i 

përdorimit të përkohshëm të softuerit të 

pashkarkueshëm për shikimin dhe 

ndërveprimin me një burim të mediave 

elektronike, domethënë, imazhe, 

përmbajtje audio-vizuale dhe video, video 

me transmetim të drejtpërdrejtë, komente, 

reklama, lajme dhe lidhje Interneti;  

sigurimi i përdorimit të përkohshëm të 

softuerit të pashkarkueshëm për gjetjen e 

botuesve të përmbajtjes dhe përmbajtjes 

dhe për t'u abonuar në përmbajtje;  

sigurimi i përdorimit të përkohshëm të 

softuerit të pashkarkueshëm për 

organizimin e imazheve, videove dhe 

përmbajtjeve audio-vizuale duke përdorur 

etiketat e meta të dhënave;  sigurimi i 

përdorimit të përkohshëm të softuerit të 

pashkarkueshëm për krijimin, 

modifikimin, ngarkimin, shkarkimin, 

aksesin, shikimin, postimin, shfaqjen, 

etiketimin, blogimin, transmetimin, 

lidhjen, shënimin, shprehjen e ndjenjave, 

komentimin, ndërveprimin, futjen, 

transmetimin dhe ndarjen ose në ndonjë 

mënyrë tjetër ofrimin e mediave 

elektronike, imazheve, video, audio, 

përmbajtje audio-vizuale, të dhëna dhe 

informacione nëpërmjet Internetit dhe 

rrjeteve të komunikimit;  ofruesi i 

shërbimit të aplikacionit (ASP) që 

përmban softuer për të mundësuar ose 

lehtësuar krijimin, modifikimin, 

ngarkimin, shkarkimin, aksesin, shikimin, 

postimin, shfaqjen, etiketimin, blogimin, 

transmetimin, lidhjen, shënimin, duke 

treguar ndjenjën, komentimin, 

ndërveprimin me, futjen , transmetimin 

dhe ndarjen ose në ndonjë mënyrë tjetër 

ofrimin e mediave elektronike, imazheve, 

videove, përmbajtjeve audio, audio-

vizuale, të dhëna dhe informacione 

nëpërmjet Internetit dhe rrjeteve të 

komunikimit;  sigurimai i përdorimit të 

përkohshëm të softuerit të 

pashkarkueshëm për dërgimin dhe marrjen 

e mesazheve elektronike, sinjalizimeve, 

njoftimeve dhe përkujtuesve;  sigurimi i 

softuerit të ndërfaqes së programimit të 

aplikacionit (API) për përdorim në 

mesazhet elektronike dhe transmetimin e 

audios, videove, imazheve, tekstit, 

përmbajtjes dhe të dhënave;  sigurimi i 

përdorimit të përkohshëm të softuerit të 

pashkarkueshëm për mesazhe elektronike;  

sigurimi i përdorimit të përkohshëm të 

softuerit të pashkarkueshëm për të 

lehtësuar diskutimet ndërvepruese 

nëpërmjet rrjeteve të komunikimit;  

sigurimi i përdorimit të përkohshëm të 

softuerit të pashkarkueshëm për 

organizimin e ngjarjeve, kërkimin e 

ngjarjeve, kalendarimin dhe menaxhimin e 

ngjarjeve;  sigurimi i përdorimit të 

përkohshëm të softuerit të 

pashkarkueshëm për modifikimin e 

fotografive, imazheve dhe përmbajtjes 

audio, video dhe audio-video;  sigurimi i 
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përdorimit të përkohshëm të softuerit 

kompjuterik të pashkarkueshëm për 

përdorim në marrjen dhe redaktimin e 

fotografive dhe regjistrimin dhe 

redaktimin e videove;  ofruesi i shërbimit 

të aplikacionit (ASP) që përmban softuer 

për të mundësuar ose lehtësuar marrjen 

dhe modifikimin e fotografisë dhe 

regjistrimi dhe redaktimi i videove;  

sigurimi i përdorimit të përkohshëm të 

softuerit të pashkarkueshëm për 

transmetimin e përmbajtjeve argëtuese 

multimediale;  sigurimi i përdorimit të 

përkohshëm të softuerit kompjuterik të 

pashkarkueshëm për të mundësuar 

transmetimin e imazheve, përmbajtjeve 

dhe të dhënave audio, audio vizuale dhe 

video;  shërbimet kompjuterike, 

përkatësisht, ofrimi i motorëve të kërkimit 

për marrjen e të dhënave nëpërmjet 

Internetit dhe rrjeteve të komunikimit;  

sigurimi i motorëve të kërkimit të 

mjediseve të rrjeteve online për të ofruar 

informacion nga indekset e kërkueshme 

dhe bazat e të dhënave të informacionit, 

duke përfshirë tekstin, dokumentet 

elektronike, bazat e të dhënave, grafikë, 

media elektronike, imazhe dhe përmbajtje 

audio vizuale, nëpërmjet Internetit dhe 

rrjeteve të komunikimit;  shërbimet e 

ofruesit të shërbimit të aplikacionit (ASP), 

përkatësisht pritjen e aplikacioneve 

softuerike të të tjerëve;  sigurimi i 

përdorimit të përkohshëm të softuerit të 

pashkarkueshëm për ofrimin, lidhjen ose 

transmetimin e lajmeve ose 

informacioneve të ngjarjeve aktuale;  

sigurimi i përdorimit të përkohshëm të 

softuerit të pashkarkueshëm të tregtisë 

elektronike për t'i lejuar përdoruesit të 

kryejnë transaksione biznesi elektronike 

nëpërmjet Internetit dhe rrjeteve të 

komunikimit;  ofruesi i shërbimit të 

aplikacionit (ASP) që paraqet softuerin e 

ndërfaqes së programimit të aplikacionit 

(API) për të lejuar përdoruesit të kryejnë 

transaksione biznesi elektronike nëpërmjet 

Internetit dhe rrjeteve të komunikimit;  

zhvillim softueri si shërbim (SAAS) 

shërbime që paraqesin softuer për 

dërgimin dhe marrjen e mesazheve 

elektronike, njoftimeve dhe sinjalizimeve 

dhe për lehtësimin e transaksioneve 

elektronike të biznesit nëpërmjet Internetit 

dhe rrjeteve të komunikimit;  sigurimi i 

përdorimit të përkohshëm të softuerit të 

pashkarkueshëm për përdorim në 

dizajnimin, menaxhimin, matjen, 

analizimin, shpërndarjen dhe shërbimin e 

reklamave të të tjerëve;  ofruesi i shërbimit 

të aplikacionit (ASP) që paraqet softuerin 

e ndërfaqes së programimit të aplikacionit 

(API) për krijimin, menaxhimin, 

gjurmimin, raportimin dhe matjen e 

reklamave të të tjerëve;  sigurimi i softuerit 

të pashkarkueshëm për të lejuar blerësit 

dhe shitësit e reklamave në Internet të 

blejnë dhe shesin inventar reklamash;  

sigurimi i përdorimit të përkohshëm të 

softuerit të pashkarkueshëm për krijimin, 

ndarjen, shpërndarjen dhe postimin e 

reklamave;  sigurimi i përdorimit të 

përkohshëm të softuerit të 

pashkarkueshëm për krijimin dhe mbajtjen 

e një pranie në Internet për individë, grupe, 

kompani dhe marka;  sigurimi i përdorimit 

të përkohshëm të softuerit të 

pashkarkueshëm për reklamuesit për të 

komunikuar dhe ndërvepruar me 

komunitetet online;  sigurimi i përdorimit 

të përkohshëm të softuerit të 

pashkarkueshëm për kurimin e 

përmbajtjeve dhe reklamave të 

përcaktuara nga përdoruesit në Internet 

dhe krijimin e burimeve të mediave 

sociale;  dizajnimi dhe zhvillimi i softuerit 

të lojërave kompjuterike dhe softuerëve të 

lojërave video për përdorim me 

kompjuterë, sisteme programesh për lojëra 

video dhe rrjete kompjuterike;  zhvillimi i 

harduerit për përdorim në lidhje me lojërat 

multimediale elektronike dhe interaktive;  

sigurimi i përdorimit të përkohshëm të 

softuerit të pashkarkueshëm që u jep 
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përdoruesve mundësinë për të ngarkuar, 

modifikuar dhe ndarë përmbajtjen e 

realitetit virtual, përmbajtjen e realitetit të 

shtuar, përmbajtjen e realitetit të përzier, 

informacionin, përvojat dhe të dhënat;  

pritja e përmbajtjes së realitetit virtual dhe 

realitetit të shtuar në Internet;  ofrimi i 

shërbimeve të vërtetimit të përdoruesve 

duke përdorur një hyrje të vetme dhe 

teknologji softuerike për transaksionet e 

tregtisë elektronike;  ofrimi i shërbimeve 

të vërtetimit të përdoruesve të transfertave 

elektronike të fondeve, transaksioneve me 

karta krediti dhe debiti dhe çeqe 

elektronike duke përdorur teknologjinë e 

hyrjes së vetme dhe softuerit;  sigurimi i 

një ndërfaqeje programimi aplikacioni 

(API) për të lejuar përdoruesit të kryejnë 

transaksione biznesi elektronike nëpërmjet 

Internetit;  sigurimi i përdorimit të 

përkohshëm të softuerit të 

pashkarkueshëm për përpunimin e 

pagesave elektronike;  shërbimet e 

platformës si shërbim (PAAS) që 

paraqesin softuer kompjuterik për të lejuar 

përdoruesit të kryejnë transaksione biznesi 

dhe tregtie elektronike;  sigurimi i aksesit 

të përkohshëm në softuer kompjuterik të 

pashkarkueshëm për ofrimin e hartave 

elektronike;  ofruesi i shërbimit të 

aplikacionit (ASP) që përmban softuer për 

ofrimin e hartave elektronike;  sigurimi i 

përdorimit të përkohshëm të softuerit 

kompjuterik të pashkarkueshëm për 

kërkimin, përcaktimin dhe ndarjen e 

vendndodhjeve;  sigurimi i përdorimit të 

përkohshëm të softuerit të 

pashkarkueshëm për kërkimin dhe 

identifikimin e pikave të interesit lokal dhe 

të bazuar në vendndodhje, ngjarjeve, 

pikave referuese, mundësive të punësimit, 

argëtimit, ngjarjeve kulturore, blerjeve dhe 

ofertave;  sigurimi i përdorimit të 

përkohshëm të softuerit kompjuterik të 

pashkarkueshëm për të bërë rezervime dhe 

rezervime;  ofruesi i shërbimit të 

aplikacionit (ASP) që përmban softuer për 

të mundësuar ose lehtësuar bërjen e 

rezervimeve dhe rezervimeve;  sigurimi i 

përdorimit të përkohshëm të softuerit të 

pashkarkueshëm që u jep përdoruesve 

mundësinë për të postuar vlerësime, 

rishikime, referime dhe rekomandime në 

lidhje me bizneset, restorantet, ofruesit e 

shërbimeve, ngjarjet, shërbimet publike 

dhe agjencitë qeveritare;  sigurimi i 

përdorimit të përkohshëm të softuerit të 

pashkarkueshëm për ofrimin e një tregu 

virtual;  sigurimi i përdorimit të 

përkohshëm të softuerit kompjuterik të 

pashkarkueshëm për porositjen dhe/ose 

blerjen e mallrave dhe shërbimeve;  

ofruesi i shërbimit të aplikacionit (ASP) që 

përmban softuer për të mundësuar ose 

lehtësuar porositjen dhe/ose blerjen e 

mallrave dhe shërbimeve; sigurimi 

perdorimit të përkohshëm të softuerit të 

pashkarkueshëm për kërkimin dhe 

identifikimin e mundësive të punësimit;  

sigurimi i përdorimit të përkohshëm të 

softuerit të pashkarkueshëm për 

identifikimin dhe lejimin e përdoruesve të 

kontaktojnë përfaqësuesit e qeverisë;  

sigurimi i përdorimit të përkohshëm të 

softuerit të pashkarkueshëm për lehtësimin 

e ndërveprimit dhe komunikimit ndërmjet 

njerëzve dhe platformave të AI 

(inteligjencës artificiale);  ofruesi i 

shërbimit të aplikacionit (ASP) që 

përmban softuer për të mundësuar ose 

lehtësuar ndërveprimin dhe komunikimin 

midis njerëzve dhe platformave të AI 

(inteligjencës artificiale);  dizajnimi i 

efekteve të realitetit të shtuar dhe realitetit 

virtual për përdorim në modifikimin e 

fotografive, imazheve, videove dhe 

përmbajtjeve audio-vizuale;  sigurimi i 

softuerit të asistentit personal të 

pashkarkueshëm në Internet;  sigurimi i 

softuerit të asistentit social të 

pashkarkueshëm;  sigurimi i përdorimit të 

përkohshëm të softuerit kompjuterik të 

pashkarkueshëm për përdorim në 

lehtësimin e thirrjeve zanore përmes 
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protokollit të Internetit (VOIP), thirrjeve 

telefonike, video thirrjeve, mesazheve me 

tekst, mesazheve elektronike, mesazheve 

të çastit dhe shërbimeve të rrjeteve sociale 

në Internet;  shërbimet e ofruesit të 

shërbimit të aplikacionit (ASP) që 

paraqesin softuer për të mundësuar ose 

lehtësuar thirrjet me protokollin e 

Internetit (VOIP), telefonatat, 

videothirrjet, mesazhet me tekst, mesazhet 

elektronike, mesazhet e çastit dhe 

shërbimet e rrjeteve sociale në Internet;  

sigurimi i një faqe Interneti që përmban 

informacion në fushën e teknologjisë dhe 

zhvillimit të softuerit nëpërmjet Internetit 

dhe rrjeteve të komunikimit;  projektimi 

dhe zhvillimi i harduerit dhe softuerit të 

realitetit virtual dhe realitetit të shtuar dhe 

realitetit të përzier;  projektimi dhe 

zhvillimi i harduerit dhe softuerit të 

lojërave video;  zhvillimi i softuerit;  

zhvillimi i softuerit multimedial 

interaktiv;  mirëmbajtja dhe riparimi i 

programeve kompjuterike;  shërbimet 

kompjuterike, përkatësisht, shërbimet e 

ofruesit të pritjes në renë kompjuterike;  

sigurimi i përdorimit të përkohshëm të 

softuerit kompjuterik cloud të 

pashkarkueshëm në Internet për përdorim 

në ruajtjen elektronike të të dhënave;  

sigurimi i përdorimit të përkohshëm të 

softuerit kompjuterik cloud të 

pashkarkueshëm në Internet për 

aplikacione dhe mjedise virtuale, të 

realitetit të shtuar;  shërbimet e ndarjes së 

skedarëve, domethënë, sigurimi i 

përdorimit të përkohshëm të teknologjisë 

së pashkarkueshme që u mundëson 

përdoruesve të ngarkojnë dhe shkarkojnë 

skedarë elektronikë;  ofruesi i shërbimit të 

aplikacionit, domethënë, ofrimi, mbajtja, 

administrimi, zhvillimi dhe mirëmbajtja e 

aplikacioneve, softuerëve, faqeve të 

Internetit dhe bazave të të dhënave në 

fushat e komunikimit me valë, aksesit të 

informacionit celular dhe menaxhimit të të 

dhënave në distancë për shpërndarjen pa 

tel të përmbajtjes në kompjuterë dore, 

laptopë dhe pajisje elektronike të 

lëvizshme;  shërbimet kompjuterike, 

përkatësisht, ofrimi i menaxhimit në 

distancë të pajisjeve nëpërmjet rrjeteve 

kompjuterike, rrjeteve pa tela ose 

Internetit;  shërbimet e enkriptimit të të 

dhënave;  transmetimi elektronik i koduar 

dhe shpërndarja e të dhënave të 

rikuperuara;  sigurimi i përdorimit të 

përkohshëm të softuerit dhe aplikacioneve 

të pashkarkueshme në Internet për 

menaxhimin e marrëdhënieve me klientët 

(CRM);  ofruesi i shërbimit të aplikacionit 

(ASP) që përmban softuer për 

menaxhimin e marrëdhënieve me klientët 

(CRM);  shërbimet kompjuterike, në 

veçanti, ofruesi i shërbimit të aplikacionit 

që paraqet softuerin e ndërfaqes së 

programimit të aplikacionit (API) për 

menaxhimin e marrëdhënieve me klientët 

(CRM);  sigurimi i përdorimit të 

përkohshëm të softuerit të 

pashkarkueshëm për lehtësimin dhe 

organizimin e mbledhjes së fondeve dhe 

shpërndarjen e donacioneve për mbledhjen 

e fondeve;  sigurimi i përdorimit të 

përkohshëm të softuerit të 

pashkarkueshëm për shërbimet e 

mbledhjes së fondeve bamirëse në Internet 

dhe shërbimet e dhurimit;  shërbimet 

shkencore dhe teknologjike dhe kërkimi 

dhe dizajni në lidhje me to;  shërbimet e 

analizës dhe kërkimit industrial;  dizajn, 

zhvillim, instalim dhe mirëmbajtje e 

harduerit dhe softuerit kompjuterik;  

shërbime kërkimore dhe konsulencë në 

fushën e teknologjisë së informacionit dhe 

telekomunikacionit;  projektimi i 

aparateve dhe pajisjeve të 

telekomunikacionit;  shërbime konsulence 

në fushën e projektimit, përzgjedhjes, 

implementimit dhe përdorimit të 

sistemeve kompjuterike harduerike dhe 

softuerike për të tjerët;  sigurimi i 

platformës softuerike në Internet me 

teknologji që u mundëson përdoruesve 
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online të kryejnë pagesa dhe të 

transferojnë fonde;  sigurimi i platformës 

softuerike në Internet me teknologji që u 

mundëson përdoruesve online të bëjnë 

pagesa dhe transferta fondesh nëpër 

uebsajte të shumta dhe aplikacione 

celulare;  shërbimet kompjuterike, 

domethënë, ofrues i shërbimeve të 

aplikacionit që paraqet softuerin e 

ndërfaqes së programimit të aplikacionit 

(API) për të lejuar përdoruesit të kryejnë 

transaksione të tregtisë elektronike 

nëpërmjet Internetit dhe rrjeteve të 

komunikimit;  softueri si shërbim (SAAS) 

shërbime që përmbajnë softuer për 

lehtësimin e transaksioneve të tregtisë 

elektronike nëpërmjet Internetit dhe 

rrjeteve të komunikimit;  ofruesi i 

shërbimit të aplikacionit që paraqet një 

softuer të ndërfaqes së programimit të 

aplikacionit (API) për të lejuar përdoruesit 

të kryejnë transaksione të tregtisë 

elektronike nëpërmjet Internetit dhe 

rrjeteve të komunikimit;  sigurimi i 

përdorimit të përkohshëm të softuerit të 

pashkarkueshëm për konvertimin e gjuhës 

natyrore në komanda të ekzekutueshme 

nga makineri;  analizimi dhe vlerësimi i 

përmbajtjes së mediave sociale;  zhvillimi 

i standardeve për përmbajtjen e mediave 

sociale të palëve të treta;  kryerja e 

procedurave në lidhje me standardet për 

përmbajtjen e mediave sociale të palëve të 

treta; moderimi dhe mbikëqyrja 

epermbajtjes;  publikimi në ueb, 

përkatësisht publikimi i vendimeve në 

lidhje me përmbajtjen e mediave sociale të 

palëve të treta;  sigurimi i përdorimit të 

përkohshëm të softuerit kompjuterik të 

pashkarkueshëm në natyrën e një motori 

pyetësor;  sigurimi i përdorimit të 

përkohshëm të softuerit kompjuterik të 

pashkarkueshëm për përdorim në kryerjen 

e pyetjeve në sasi të mëdha të dhënash;  

sigurimi i përdorimit të përkohshëm të 

softuerit kompjuterik të pashkarkueshëm 

në natyrën e një motori pyetësor që 

funksionon përmes mjeteve të 

inteligjencës së biznesit (BI);  sigurimi i 

përdorimit të përkohshëm të softuerit të 

inteligjencës artificiale të pashkarkueshme 

në Internet për lehtësimin e softuerit të 

mësimit të makinerive;  ofruesi i shërbimit 

të aplikacionit (ASP) që përmban softuer 

për të mundësuar ose lehtësuar softuerin e 

mësimit të makinerive;  sigurimi i 

përdorimit të përkohshëm të softuerit 

online të pashkarkueshëm për mësimin e 

makinerive;  sigurimi i përdorimit të 

përkohshëm të mjeteve softuerike të 

pashkarkueshme në Internet për zhvillimin 

e softuerit;  sigurimi i përdorimit të 

përkohshëm të softuerit online të 

pashkarkueshëm për ndërtimin e 

ndërfaqeve të përdoruesit;  ofruesi i 

shërbimit të aplikacionit (ASP) që 

përmban softuer për të mundësuar ose 

lehtësuar softuerin e ndërtimit të ndërfaqes 

së përdoruesit;  ruajtja elektronike e të 

dhënave;  ruajtja elektronike e fotografive;  

shërbimet interaktive të pritjes që lejojnë 

përdoruesit të publikojnë dhe ndajnë 

përmbajtjen dhe imazhet e tyre në Internet;  

ofrimi i softuerit on-line të 

pashkarkueshëm për menaxhimin e bazës 

së të dhënave;  shërbimet e rrjeteve 

kompjuterike;  sigurimi i përdorimit të 

përkohshëm të softuerit të 

pashkarkueshëm për sondazhin e 

opinionit;  sigurimi i softuerit që lejon 

përdoruesit të postojnë pyetje me opsione 

përgjigjeje;  platforma si shërbim (PAAS) 

shërbime që paraqesin teknologji që lejon 

bizneset, organizatat dhe individët të 

krijojnë dhe menaxhojnë praninë e tyre në 

Internet dhe të komunikojnë me 

përdoruesit online informacione dhe 

mesazhe në lidhje me aktivitetet, produktet 

dhe shërbimet e tyre dhe të angazhohen në 

biznes dhe rrjete sociale;  sigurimi i 

përdorimit të përkohshëm të softuerit të 

pashkarkueshëm me teknologji që i lejon 

përdoruesit të menaxhojnë llogaritë e tyre 

të rrjetit të biznesit;  sigurimi i përdorimit 
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të përkohshëm të softuerit të 

pashkarkueshëm për softuerin e komandës 

dhe njohjes zanore, softuerin e konvertimit 

të fjalës në tekst, aplikacionet softuerike të 

aktivizuara me zë për menaxhimin e 

informacionit personal;  platforma si 

shërbim (PAAS) që përmban platforma 

softuerike kompjuterike për softuerët e 

asistentëve personalë;  platforma si 

shërbim (PAAS) që përmban platforma 

softuerike kompjuterike për 

automatizimin e shtëpisë dhe softuerin për 

integrimin e pajisjeve shtëpiake;  

platforma si shërbim (PAAS) që paraqet 

platforma softuerike kompjuterike për 

softuerin e komunikimit pa tel për 

transmetimin e zërit, audio, video dhe të 

dhënave;  softueri si shërbim (SAAS) që 

përmban softuer kompjuterik për 

menaxhimin e informacionit personal;  

sigurimi i përdorimit të përkohshëm të 

softuerit të pashkarkueshëm për aksesin, 

monitorimin, gjurmimin, kërkimin, 

ruajtjen dhe ndarjen e informacionit mbi 

tema me interes të përgjithshëm;  softueri 

si shërbim (SAAS) që përmban softuer 

kompjuterik për përdorim për të lidhur dhe 

kontrolluar pajisjet elektronike të 

Internetit të gjërave (iot);  softueri si 

shërbim (SAAS) që paraqet softuer 

kompjuterik për t'u përdorur nga të tjerët 

për zhvillimin e softuerit për të 

menaxhuar, lidhur dhe operuar pajisjet 

elektronike të Internetit të gjërave (iot);  

softueri si shërbim (SAAS) që përmban 

softuer kompjuterik për përdorim si një 

ndërfaqe programimi aplikacioni (API);  

dizajnimi, zhvillimi dhe mirëmbajtja e 

softuerit kompjuterik të pronarit për të 

tjerët në fushën e gjuhës natyrore, të 

folurit, gjuhës dhe njohjes së zërit, duke 

përjashtuar post-prodhimin e regjistrimeve 

të figurës dhe zërit;  mbështetje teknike 

dhe shërbime konsultimi për zhvillimin e 

aplikacioneve;  shërbimet e informacionit, 

këshillimit dhe konsulencës në lidhje me 

softuerin e komandës dhe njohjes zanore, 

softuerin e konvertimit të fjalës në tekst 

dhe aplikacionet softuerike të aktivizuara 

me zë, automatizimin e shtëpisë dhe 

softuerin e Internetit të gjërave;  sigurimi i 

informacionit, lajmeve dhe komenteve në 

fushën e shkencës dhe teknologjisë, 

dekorimin e shtëpive, motin, dhe dizajnin 

grafik, të brendshëm, produktin dhe 

modën;  shërbimet teknologjike, 

përkatësisht, shërbimet e ruajtjes së të 

dhënave;  ofruesi i shërbimit të 

aplikacionit (asp), përkatësisht, mbajtja e 

aplikacioneve softuerike kompjuterike 

përmes Internetit të të tjerëve;  shërbime 

konsulence në lidhje me programimin e 

menaxhimit të aplikacioneve 

multimediale, programimit kompjuterik, 

harduerit, softuerit dhe dizajnit dhe 

specifikimit të sistemit kompjuterik;  

shërbimet e softuerit si shërbim (SAAS), 

përkatësisht, pritja e softuerit për përdorim 

nga të tjerët për përdorim duke ofruar një 

bazë të dhënash në Internet që përmban një 

gamë të gjerë informacionesh me interes të 

përgjithshëm nëpërmjet Internetit;  

sigurimi i përdorimit të përkohshëm të 

softuerit të pajisjeve celulare të 

pashkarkueshme on-line për përmirësimin 

e aksesit celular në Internet nëpërmjet 

kompjuterëve, kompjuterëve celularë dhe 

pajisjeve të komunikimit celular;  

mbështetje teknike, përkatësisht, zgjidhja 

e problemeve të problemeve të harduerit 

dhe softuerit kompjuterik dhe problemeve 

të harduerit dhe softuerit të kompjuterit 

celular dhe pajisjeve të komunikimit 

celular;  konsultimet dhe dizajni i harduerit 

dhe softuerit për kompjuter, kompjuter 

celular dhe pajisje të komunikimit celular;  

sigurimi i përdorimit të përkohshëm të 

softuerit kompjuterik të pashkarkueshëm 

që ju mundëson shërben për të hyrë dhe 

shkarkuar softuer kompjuterik;  sigurimi i 

përdorimit të përkohshëm të softuerëve 

dhe aplikacioneve të pashkarkueshme on-

line për qasje në skedarë audio dhe video, 

lojëra, rrjete sociale, skedarë teksti dhe 
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skedarë multimedialë;  ofruesi i shërbimit 

të aplikacionit (ASP) që paraqet softuerin 

e ndërfaqes së programimit të aplikacionit 

(API) për transmetimin, ruajtjen dhe 

ndarjen e lojërave video, përmbajtjes, të 

dhënave dhe informacionit;  zhvillimi i 

softuerit kompjuterik në fushën e 

aplikacioneve celulare;  ofrimi i 

shërbimeve mbështetëse teknike, 

përkatësisht, zgjidhjen e problemeve të 

softuerit kompjuterik në lidhje me 

përdorimin e pajisjeve të komunikimit;  

shërbime kompjuterike;  shërbimet e IT-

së;  shërbimet e ofruesit të shërbimit të 

aplikacionit (ASP), përkatësisht pritjen e 

aplikacioneve kompjuterike të të tjerëve;  

shërbimet e ofruesit të shërbimit të 

aplikacionit (ASP), që paraqesin softuer të 

tregtisë elektronike për përdorim si një 

portë pagese që autorizon përpunimin e 

kartave të kreditit ose pagesat direkte për 

tregtarët;  shërbimet e ofruesit të shërbimit 

të aplikacionit (ASP), konkretisht, ofrimi, 

hostimi, administrimi, zhvillimi dhe 

mirëmbajtja e aplikacioneve, softuerëve, 

faqeve të Internetit dhe bazave të të 

dhënave në fushat e teknologjisë së 

informacionit, blockchain, monedhës 

virtuale, monedhës dixhitale, 

kriptomonedhës dhe aktiveve dixhitale;  

shërbimet e ofruesit të shërbimit të 

aplikacionit (ASP) që paraqesin softuer 

për përdorim në monedhën virtuale, 

monedhën dixhitale, kriptovalutat dhe 

shkëmbimin dhe transaksionet e aseteve 

dixhitale;  ofruesi i shërbimit të 

aplikacionit (ASP) që përmban softuer për 

të mundësuar ose lehtësuar krijimin, 

modifikimin, ngarkimin, shkarkimin, 

aksesin, shikimin, postimin, shfaqjen, 

komentimin, futjen, transmetimin dhe 

ndarjen ose dhënien e mediave elektronike 

ose informacionit nëpërmjet Internetit dhe 

komunikimit rrjete;  shërbimet e ofruesit të 

shërbimit të aplikacionit që paraqesin 

softuer të ndërfaqes së programimit të 

aplikacionit (API) për të lejuar përdoruesit 

të kryejnë transaksione elektronike biznesi 

nëpërmjet një rrjeti kompjuterik global; 

Ofruesi i shërbimit të aplikacionit (ASP) 

që përmban softuer për të mundësuar ose 

lehtësuar blerjen e mallrave dhe 

shërbimeve;  shërbimet e softuerit si 

shërbim (SAAS);  shërbimet e platformës 

si shërbim (PAAS);  sigurimi i përdorimit 

të përkohshëm të softuerit kompjuterik 

cloud të pashkarkueshëm;  ofrimi i 

teknologjisë së regjistrit të shpërndarë;  

sigurimi i përdorimit të përkohshëm të 

softuerit të pashkarkueshëm, i cili lehtëson 

aftësinë e përdoruesve për të parë, 

analizuar, regjistruar, ruajtur, monitoruar, 

menaxhuar, tregtuar dhe shkëmbyer 

monedhën dixhitale, monedhën virtuale, 

kriptomonedhën, asetet dixhitale dhe 

blockchain, asetet e dixhitalizuara, 

argumentet dixhitale, kripto. argumentet 

dhe tokenat e shërbimeve;  sigurimi i 

përdorimit të përkohshëm të softuerit të 

pashkarkueshëm për dërgimin, marrjen, 

pranimin, blerjen, shitjen, ruajtjen, 

transmetimin, tregtimin dhe shkëmbimin e 

monedhës dixhitale, monedhës virtuale, 

kriptomonedhës, aseteve dixhitale dhe 

blockchain, aseteve të dixhitalizuara, 

argumenteve dixhitale, kodeve kripto dhe 

argumenteve të shërbimeve;  sigurimi i 

përdorimit të përkohshëm të softuerit të 

pashkarkueshëm për zbatimin dhe 

regjistrimin e transaksioneve financiare, 

për krijimin e llogarive dhe mbajtjen dhe 

menaxhimin e informacionit rreth 

transaksioneve financiare në librat e 

shpërndarë publik dhe rrjetet e pagesave 

peer-to-peer;  sigurimi i përdorimit të 

përkohshëm të softuerit të 

pashkarkueshëm për përpunimin e 

pagesave elektronike dhe për transferimin 

e fondeve tek dhe nga të tjerët;  ofrimi i 

softuerit të platformës financiare 

elektronike;  sigurimi i softuerit për 

përdorim si një ndërfaqe programimi 

aplikacioni (API) për zhvillimin, testimin 

dhe integrimin e aplikacioneve të softuerit 
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blockchain;  sigurimi i përdorimit të 

përkohshëm të softuerit të 

pashkarkueshëm për transferimet e 

monedhës dixhitale, monedhës virtuale, 

kriptomonedhës, aseteve dixhitale dhe 

blockchain, aseteve të dixhitalizuara, 

tokenave dixhitale, kripto tokenave dhe 

tokenave të shërbimeve ndërmjet palëve;  

sigurimi i përdorimit të përkohshëm të 

softuerit të pashkarkueshëm për përdorim 

në tregtimin financiar;  sigurimi i 

përdorimit të përkohshëm të softuerit të 

pashkarkueshëm për përdorim në 

shkëmbimin financiar;  sigurimi i 

përdorimit të përkohshëm të softuerit të 

pashkarkueshëm për përdorim në aksesin 

e informacionit financiar dhe të dhënave 

dhe tendencave të tregut;  sigurimi i 

përdorimit të përkohshëm të softuerit të 

pashkarkueshëm për menaxhimin e 

sigurisë kriptografike të transmetimeve 

elektronike nëpër rrjetet kompjuterike;  

sigurimi i përdorimit të përkohshëm të 

softuerit të pashkarkueshëm për përdorim 

me monedhë virtuale;  sigurimi i softuerit 

për përdorim me monedhën dixhitale;  

sigurimi i softuerit për përdorim me 

kriptovaluta;  sigurimi i përdorimit të 

përkohshëm të softuerit të 

pashkarkueshëm për përdorim me 

portofolin e monedhës dixhitale dhe 

shërbimet e ruajtjes;  sigurimi i softuerit 

për t'u përdorur si një portofol 

kriptovalutash;  sigurimi i softuerit për 

përdorim si portofol elektronik;  sigurimi i 

softuerit për përdorim si portofol dixhital;  

shërbimet e ruajtjes elektronike të të 

dhënave;  sigurimi i përdorimit të 

përkohshëm të softuerit të 

pashkarkueshëm për transferimin 

elektronik të fondeve;  sigurimi i 

përdorimit të përkohshëm të softuerit të 

pashkarkueshëm për konvertimin e 

monedhës;  sigurimi i përdorimit të 

përkohshëm të softuerit të 

pashkarkueshëm për mbledhjen dhe 

shpërndarjen e të dhënave;  sigurimi i 

përdorimit të përkohshëm të softuerit të 

pashkarkueshëm për transaksionet e 

pagesave;  sigurimi i përdorimit të 

përkohshëm të softuerit të 

pashkarkueshëm për lidhjen e 

kompjuterëve me bazat e të dhënave locale 

dhe rrjetet globale kompjuterike;  sigurimi 

i përdorimit të përkohshëm të softuerit të 

pashkarkueshëm për krijimin e bazave të 

të dhënave të kërkueshme të informacionit 

dhe të dhënave;  sigurimi i përdorimit të 

përkohshëm të softuerit të 

pashkarkueshëm për menaxhimin dhe 

vërtetimin e transaksioneve të monedhës 

dixhitale, monedhës virtuale, 

kriptomonedhës, aktivit dixhital, aktivit 

blockchain, aktivit të dixhitalizuar, tokenit 

dixhital, kriptotokenit dhe tokenit të 

shërbimeve;  sigurimi i përdorimit të 

përkohshëm të softuerit të 

pashkarkueshëm për krijimin dhe 

menaxhimin e kontratave inteligjente;  

sigurimi i përdorimit të përkohshëm të 

softuerit të pashkarkueshëm për 

menaxhimin e transaksioneve të pagesave 

dhe shkëmbimeve;  sigurimi i përdorimit 

të përkohshëm të softuerit të 

pashkarkueshëm për shkëmbimin 

elektronik të monedhës për monedhën 

dixhitale, monedhën virtuale, 

kriptovalutën, asetet dixhitale dhe 

blockchain, asetet e dixhitalizuara, tokenat 

dixhitale, kripto tokenat dhe tokenat e 

shërbimeve;  sigurimi i përdorimit të 

përkohshëm të softuerit të 

pashkarkueshëm për përdorim për të 

mundësuar transferimin elektronik të 

fondeve për dhe nga të tjerët;  sigurimi i 

përdorimit të përkohshëm të softuerit të 

pashkarkueshëm për krijimin e një 

monedhe dixhitale të decentralizuar dhe 

me burim të hapur për përdorim në 

transaksionet e bazuara në blockchain;  

sigurimi i përdorimit të përkohshëm të 

softuerit të pashkarkueshëm për krijimin e 

një monedhe virtuale të decentralizuar dhe 

me burim të hapur për përdorim në 
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transaksionet e bazuara në blockchain;  

sigurimi i përdorimit të përkohshëm të 

softuerit të pashkarkueshëm për krijimin e 

një kriptomonedhe të decentralizuar dhe 

me burim të hapur për përdorim në 

transaksionet e bazuara në blockchain;  

sigurimi i përdorimit të përkohshëm të 

softuerit të pashkarkueshëm për 

enkriptimin dhe mundëson transmetimin e 

sigurt të informacionit dixhital përmes 

Internetit, si dhe mbi mënyra të tjera 

komunikimi ndërmjet pajisjeve 

kompjuterike;  softuer per platformat e 

bazes së shpërndarë te te dhenave;  

sigurimi i përdorimit të përkohshëm të 

softuerit të pashkarkueshëm për 

transferimin elektronik të fondeve dhe 

konvertimin e monedhës;  ofrimi i një 

portali në Internet që përmban blogje dhe 

botime të pashkarkueshme në natyrën e 

artikujve, kolonave dhe udhëzuesve 

informues në fushat e monedhave virtuale, 

aseteve dixhitale dhe blockchain dhe 

tendencave të tregut dhe tregtimit;  

platforma si shërbim (PAAS) që paraqet 

platforma softuerike kompjuterike për 

shitjen dhe blerjen e monedhës dixhitale, 

monedhës virtuale, kriptomonedhës, 

aseteve dixhitale dhe blockchain, aseteve 

të dixhitalizuara, tokenave dixhitale, 

kripto-tokeneve dhe tokenave të 

shërbimeve;  softueri si shërbim (SAAS) 

që paraqet platforma softuerike 

kompjuterike për shitjen dhe blerjen e 

monedhës dixhitale, monedhës virtuale, 

kriptomonedhës, aseteve dixhitale dhe 

blockchain, aseteve të dixhitalizuara, 

tokenave dixhitale, kripto-tokeneve dhe 

tokenave të shërbimeve;  shërbimet 

kompjuterike, konkretisht, krijimi i një 

mjedisi virtual në Internet për shitjen dhe 

blerjen e monedhës dixhitale, monedhës 

virtuale, kriptomonedhës, aseteve 

dixhitale dhe blockchain, aktiveve të 

dixhitalizuara, tokenave dixhitale, kripto 

tokeneve dhe tokenave të shërbimeve;  

platforma si shërbim (PAAS) që paraqet 

platforma softuerike kompjuterike për 

menaxhimin e sistemeve kompjuterike të 

ruajtjes së shpërndarë me zinxhir dhe të 

drejtuar nga token;  softueri si shërbim 

(SAAS) që paraqet platforma softuerike 

kompjuterike për menaxhimin e sistemeve 

kompjuterike të ruajtjes së shpërndarë në 

zinxhir dhe me token;  shërbimet 

kompjuterike, domethënë, ofrimi i 

shërbimeve të sigurta, private të ruajtjes së 

kodit në renë kompjuterike; Shërbimet 

kompjuterike, përkatësisht, ofrimi i 

platformës së ruajtjes së reve të 

decentralizuar me burim të hapur;  

shërbimet e kriptimit të të dhënave që 

paraqesin teknologjinë e softuerit 

blockchain dhe protokollet peer-to-peer 

për të ofruar ruajtje të sigurt, private dhe të 

koduar në renë kompjuterike;  sigurimi i 

përdorimit të përkohshëm të softuerit të 

pashkarkueshëm për t'u përdorur si një 

portofol kriptovalutash;  minierat e të 

dhënave;  sigurimi i përdorimit të 

përkohshëm të softuerit të 

pashkarkueshëm për përdorim me 

teknologjinë blockchain;  shërbimet e 

softuerit si shërbim (SAAS) që paraqesin 

softuer për pastrimin, shpërndarjen, 

pajtueshmërinë, regjistrimin dhe shlyerjen 

e tregtimit në lidhje me monedhën 

dixhitale, monedhën virtuale, 

kriptovalutën, asetet dixhitale dhe 

blockchain, asetet e dixhitalizuara, tokenat 

dixhitalë, tokenat e kriptove dhe tokenat e 

shërbimeve;  shërbimet e platformës si 

shërbim (PAAS) që paraqesin softuer për 

pastrimin, shpërndarjen, pajtueshmërinë, 

regjistrimin dhe shlyerjen e tregtimit në 

lidhje me monedhën dixhitale, monedhën 

virtuale, kriptovalutën, asetet dixhitale dhe 

blockchain, asetet e dixhitalizuara, tokenat 

dixhitalë, tokenat e kriptove dhe tokenat e 

shërbimeve;  platforma si shërbim (PAAS) 

që paraqet platforma softuerike për 

lehtësimin e transaksioneve dhe pagesave 

duke përdorur monedhën dixhitale, 

monedhën virtuale, kriptomonedhën, 
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asetet dixhitale dhe blockchain, asetet e 

dixhitalizuara, argumentet dixhitale, 

kriptoshonjtë dhe tokenat e shërbimeve që 

lejojnë përdoruesit të blejnë dhe shesin 

produkte dhe shërbimet për të tjerët;  

softueri si shërbim (SAAS) që paraqet 

platforma softuerike për lehtësimin e 

transaksioneve dhe pagesave duke 

përdorur monedhën dixhitale, monedhën 

virtuale, kriptomonedhën, asetet dixhitale 

dhe blockchain, asetet e dixhitalizuara, 

argumentet dixhitale, kripto argumentet 

dhe tokenat e shërbimeve që lejojnë 

përdoruesit të blejnë dhe shesin produkte 

dhe shërbimet për të tjerët;  platformat 

softuerike të bazuara në Blockchain dhe 

platformat e programeve kompjuterike të 

shpërndara për auditimin dhe verifikimin e 

informacionit dixhital dhe kodet; 

Dizajnimi, zhvillimi dhe zbatimi i softuerit 

të auditimit dhe sigurisë për platformat e 

bazuara në blockchain; Sigurimi i 

përdorimit të përkohshëm të softuerit të 

pashkarkueshëm për përdorim në 

lehtësimin e transaksioneve të sigurta;  

sigurimi i përdorimit të përkohshëm të 

softuerit të pashkarkueshëm për auditimin 

e monedhës dixhitale, monedhës virtuale, 

kriptomonedhës, aseteve dixhitale dhe 

blockchain, aseteve të dixhitalizuara, 

tokeneve dixhitale, kripto-tokeneve dhe 

tokenave të shërbimeve; Dizajnimi, 

zhvillimi dhe implementimi i softuerit për 

platformat e shpërndara kompjuterike;  

projektimi, zhvillimi dhe zbatimi i 

softuerit për blockchain;  dizajnimi, 

zhvillimi dhe zbatimi i softuerit për 

monedhën dixhitale, monedhën virtuale, 

kriptovalutën, asetin dixhital dhe 

blockchain, asetin e dixhitalizuar, tokenin 

dixhital, kriptotokenin dhe kuletat e 

tokenave të shërbimeve;  dizajnimi, 

zhvillimi dhe zbatimi i softuerit për 

shërbimet e verifikimit të palëve të treta 

për transaksionet e monedhës dixhitale, 

duke përfshirë por pa u kufizuar në 

transaksione që përfshijnë monedhën 

bitcoin;  sigurimi i përdorimit të 

përkohshëm të softuerit të 

pashkarkueshëm për përdoruesit për të 

blerë dhe shitur produkte duke përdorur 

monedhën dixhitale, monedhën virtuale, 

kriptovalutën, asetet dixhitale dhe 

blockchain, asetet e dixhitalizuara, tokenat 

dixhitale, kripto-tokenët dhe tokenat e 

shërbimeve;  sigurimi i përdorimit të 

përkohshëm të softuerit të 

pashkarkueshëm për përdorim në aksesin, 

leximin, gjurmimin dhe përdorimin e 

teknologjisë blockchain;  shërbimet e 

konsulencës teknike në lidhje me 

monedhën dixhitale, monedhën virtuale, 

kriptomonedhën, aktivet dixhitale dhe 

blockchain, aktivet e dixhitalizuara, 

tokenin dixhital, kriptotokenin dhe 

transaksionet e tokenave të shërbimeve;  

platforma si shërbim (PAAS) që paraqet 

platforma softuerike kompjuterike për 

zhvillimin, vendosjen dhe menaxhimin e 

sistemeve kompjuterike dhe 

aplikacioneve;  softueri si shërbim 

(SAAS) që paraqet platforma softuerike 

kompjuterike për zhvillimin, vendosjen 

dhe menaxhimin e sistemit dhe 

aplikacioneve kompjuterike;  sigurimi i 

përdorimit të përkohshëm të softuerit të 

pashkarkueshëm që u mundëson 

përdoruesve të zhvillojnë, ndërtojnë dhe 

ekzekutojnë aplikacione të shpërndara 

përmes një platforme të rrjetit të pagesave 

dhe kontratës inteligjente peer-to-peer me 

burim të hapur; Sigurimi i përdorimit të 

përkohshëm të softuerit të vërtetimit të 

pashkarkueshëm për kontrollin e aksesit 

dhe komunikimit me kompjuterë dhe rrjete 

kompjuterike;  sigurimi i përdorimit të 

përkohshëm të softuerit të 

pashkarkueshëm për përdorim në 

shkëmbimin e artikujve virtualë;  ofrimi i 

një shkëmbimi dixhital;  sigurimi i 

përdorimit të përkohshëm të softuerit të 

pashkarkueshëm për përdorim në 

emetimin e monedhës dixhitale, monedhës 

virtuale, kriptomonedhës, aseteve 
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dixhitale dhe blockchain, të dixhitalizuara 

si;  ofruesi i shërbimit të aplikacionit 

(ASP);  ofruesi i shërbimit të aplikacionit 

(ASP) që paraqet softuerin e ndërfaqes së 

programimit të aplikacionit (API) i cili 

lehtëson shërbimet online për rrjetet 

sociale, zhvillimin e aplikacioneve 

softuerike;  ofruesi i shërbimit të 

aplikacionit (ASP) që paraqet softuer të 

vetëdijshëm për vendndodhjen për 

kërkimin, përcaktimin dhe ndarjen e 

vendndodhjes së mallrave, shërbimeve 

dhe ngjarjeve me interes;  ofruesi i 

shërbimit të aplikacionit (ASP) që 

përmban softuer për shërbimet e hartës;  

ofruesi i shërbimit të aplikacionit (ASP) që 

përmban softuer për rrjetet sociale, 

menaxhimin e përmbajtjes së rrjeteve 

sociale, krijimin e një komuniteti virtual 

dhe transmetimin e imazheve, 

përmbajtjeve audio-vizuale dhe video, 

fotografi, video, të dhëna, tekst, mesazhe, 

reklama, komunikime reklamuese në 

media dhe informacion;  ofruesi i 

shërbimit të aplikacionit (ASP) që paraqet 

softuer për përdorim në blerjen, shitjen, 

dizajnimin, menaxhimin, gjurmimin, 

vlerësimin, optimizimin, synimin, 

analizimin, shpërndarjen dhe raportimin e 

reklamave dhe marketingut në Internet; 

Ofruesi i shërbimit të aplikacionit (ASP) 

që përmban softuer për të mundësuar ose 

lehtësuar ndarjen dhe shfaqjen e 

vendndodhjes së një përdoruesi, 

planifikimin e aktiviteteve me përdoruesit 

e tjerë dhe dhënien e rekomandimeve; 

Ofruesi i shërbimit të aplikacionit (ASP) 

që përmban softuer për të mundësuar ose 

lehtësuar hartën sociale dhe të 

destinacionit; Ofruesi i shërbimit të 

aplikacionit (ASP) që përmban softuer për 

të mundësuar ose lehtësuar ndërveprimin 

dhe komunikimin midis njerëzve dhe 

platformave të AI (inteligjencës 

artificiale), domethënë, robotëve, 

agjentëve virtualë dhe asistentëve virtualë; 

Shërbimet e ofruesit të shërbimit të 

aplikacionit (ASP); Shërbimet e ofruesit të 

shërbimit të aplikacionit (ASP) që 

paraqesin softuer për kontrollin, 

integrimin, funksionimin, lidhjen dhe 

menaxhimin e pajisjeve të informacionit të 

kontrolluar me zë, konkretisht, pajisjet 

elektronike të konsumit inteligjent të 

lidhura me renë (cloud) kompjuterike dhe 

të kontrolluara me zë dhe pajisjet 

elektronike të asistencës personale;  

ofruesi i shërbimit të aplikacionit (ASP), 

domethënë, hostimi, administrimi, 

zhvillimi dhe mirëmbajtja e aplikacioneve, 

softuerëve dhe faqeve të Internetit, në 

fushat e produktivitetit personal, 

komunikimit me valë dhe aplikacioneve 

celulare;  ofruesi i shërbimit të aplikacionit 

(ASP), përkatësisht ofrimi, hostimi, 

administrimi, zhvillimi dhe mirëmbajtja e 

aplikacioneve, softuerëve, faqeve të 

Internetit dhe bazave të të dhënave në 

fushat e llogaritjes së renditjes së faqeve të 

Internetit bazuar në trafikun e 

përdoruesve;  ofruesi i shërbimit të 

aplikacionit (ASP), përkatësisht, hostimi 

në distancë i aplikacioneve kompjuterike 

të të tjerëve;  ofruesi i shërbimit të 

aplikacionit, domethënë, ofrimi, hostimi, 

administrimi, zhvillimi dhe mirëmbajtja e 

aplikacioneve, SW, faqeve web dhe bazat 

e të dhënave në fushat e komunikimit me 

valë, aksesit të informacionit celular dhe 

menaxhimit të të dhënave në distancë për 

shpërndarjen pa tel të përmbajtjes në 

kompjuterë, laptopë dhe pajisje 

elektronike celulare;  ofruesi i shërbimit të 

aplikacionit, përkatësisht ofrimi, hostimi, 

administrimi, zhvillimi dhe mirëmbajtja e 

aplikacioneve, softuerëve, faqeve të 

Internetit dhe bazave të të dhënave në 

fushat e llogaritjes së renditjes së faqeve të 

Internetit bazuar në trafikun e 

përdoruesve;  konsulencë kompjuterike, 

programim kompjuterik;  konsulencë dhe 

dizajn për harduerin dhe softuerin 

kompjuterik;  shërbimet e konsulencës së 

pajisjeve kompjuterike, softuerëve, 
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aplikacioneve dhe rrjeteve;  shërbimet 

online kompjuterike, domethënë, ofrimi i 

informacionit, lidhjeve online dhe 

burimeve elektronike në lidhje me sportin, 

shëndetin dhe fitnesin;  shërbime 

kompjuterike në natyrën e ofrimit të 

faqeve të personalizuara në Internet që 

paraqesin informacione të përcaktuara ose 

të specifikuara nga përdoruesi, profile 

personale, realitet virtual, realitet të 

përzier dhe përmbajtje dhe të dhëna të 

realitetit të shtuar;  shërbimet 

kompjuterike, domethënë krijimi i 

komuniteteve virtuale për përdoruesit e 

regjistruar për të organizuar grupe dhe 

ngjarje, për të marrë pjesë në diskutime, 

për të marrë komente nga kolegët e tyre 

dhe për t'u angazhuar në rrjetet sociale, të 

biznesit dhe të komunitetit;  shërbimet 

kompjuterike, përkatësisht, kurimi i 

përmbajtjeve dhe reklamave në Internet të 

përcaktuara nga përdoruesit dhe krijimi i 

burimeve të mediave sociale;  shërbimet 

kompjuterike, përkatësisht, mbajtja e 

objekteve në Internet në Internet për të 

tjerët për organizimin dhe zhvillimin e 

takimeve, ngjarjeve dhe diskutimeve 

interaktive nëpërmjet Internetit dhe 

rrjeteve të komunikimit;  shërbimet 

kompjuterike, përkatësisht ofrimi i 

informacionit në fushën e teknologjisë dhe 

zhvillimit të softuerit nëpërmjet Internetit;  

zhvillimi i softuerit kompjuterik;  krijimi, 

mirëmbajtja dhe hostimi i një faqe 

Interneti dhe rrjeteve të tjera kompjuterike 

dhe elektronike të komunikimit që 

përmbajnë informacione, lidhje online dhe 

burime elektronike në fushën e sportit dhe 

fitnesit;  krijimi, mirëmbajtja dhe mbajtja 

e një faqe Interneti interaktive dhe rrjeteve 

të tjera kompjuterike dhe elektronike të 

komunikimit që u mundëson përdoruesve 

të hyjnë, të kenë akses, të gjurmojnë 

progresin, të monitorojnë dhe gjenerojnë 

informacione dhe arritje për shëndetin, 

fitnesin, ushtrimet personale, sportet dhe 

aktivitetet atletike;  krijimi, mirëmbajtja 

dhe hostimi i një faqe Interneti interaktive 

dhe rrjeteve të tjera kompjuterike dhe 

elektronike të komunikimit që u mundëson 

përdoruesve të konkurrojnë dhe të 

krahasojnë informacionin dhe arritjet 

atletike me përdoruesit e tjerë;  projektimi 

dhe zhvillimi i harduerit dhe softuerit të 

realitetit të shtuar;  projektimi dhe 

zhvillimi i harduerit kompjuterik dhe 

softuerit kompjuterik;  dizajnimi dhe 

zhvillimi i softuerit multimedial 

interaktiv;  projektimi dhe zhvillimi i 

harduerit dhe softuerit të realitetit të 

përzier;  projektimi dhe zhvillimi i 

harduerit dhe softuerit të realitetit virtual;  

shërbimet e ndarjes së skedarëve, 

domethënë, ofrimi i lehtësirave në Internet 

për të tjerët që paraqesin teknologji që u 

mundëson përdoruesve të ngarkojnë dhe 

shkarkojnë skedarë elektronikë;  hostimi i 

përmbajtjes dixhitale në Internet;  

shërbimet te kartografimit; Konsultimi 

dhe dizajni i harduerit dhe softuerit për 

kompjuterët celularë dhe pajisjet e 

komunikimit celular;  zhvillim softueri per 

laptope dhe pajisje të komunikimit mobil 

për të tjerët;  zhvillim softueri i 

pashkarkueshëm (non - downloadable) për 

te paraqitur grumbulluar, analizuar dhe 

organizuar të dhënat dhe informacionit në 

fushat e shëndetit, mirëqenies, fitnesit, 

aktivitetit fizik, menaxhimit të peshës, 

gjumit dhe të ushqyerit;  zhvillim softueri 

i pashkarkueshëm për lehtësimin e 

ndërveprimit dhe komunikimit midis 

njerëzve dhe platformave të AI 

(inteligjencës artificiale), përkatësisht, 

robotëve, agjentëve virtualë dhe 

asistentëve virtualë;  zhvillim softueri i 

pashkarkueshëm për te bashkendare dhe 

paraqitur vendndodhjen e një përdoruesi, 

planifikimin e aktiviteteve me përdoruesit 

e tjerë dhe ofrimin e udhezimeve për 

kartografimin social dhe të destinacionit 

për ndjekjen e statistikave dhe objektivave 

të fitnesit, shëndetit dhe mirëqenies, për 

krijimin e programeve të personalizuara të 
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trajnimit të fitnesit, për krijimin, 

menaxhimin dhe aksesin në grupe private 

të krijuara dhe të administruara nga 

përdoruesit brenda komuniteteve virtuale;  

zhvillim softuer i pashkarkueshëm për 

porositjen dhe/ose blerjen e mallrave dhe 

shërbimeve, për përpunimin e pagesave 

elektronike, për ofrimin e një tregu virtual; 

zhvillim softuer i pashkarkueshëm për 

ofrimin e shërbimeve të trajnimit personal, 

stërvitjeve dhe vlerësimeve të fitnesit, për 

rrjetet sociale, krijimin e një komuniteti 

virtual dhe transmetimin e audios, 

videove, imazheve, tekstit dhe të dhënave;  

softuer i pashkarkueshëm për 

transmetimin e përmbajtjeve argëtuese 

multimediale, për transmetimin, ndarjen, 

marrjen, shkarkimin, shfaqjen, 

ndërveprimin dhe transferimin e 

përmbajtjes, tekstit, veprave vizuale, 

veprave audio, veprave audiovizuale, 

veprave letrare, të dhënave, skedarëve, 

dokumenteve dhe veprave elektronike;  

ofruesi i platformës së blerjes së 

reklamave në Internet, domethënë, ofrimi 

i programeve softuerike të 

pashkarkueshme për të lejuar blerësit dhe 

shitësit e reklamave në Internet të blejnë 

dhe shesin inventar reklamash;  zhvillim 

softuer kompjuterik cloud i 

pashkarkueshëm në Internet për përdorim 

në rujatjen elektronike te te dhenave, për 

aplikacione dhe mjedise të realitetit 

virtual, të përzier dhe të shtuar; zhvillim 

softuer kompjuterik i pashkarkueshëm 

online për përdorim në ofrimin e 

shërbimeve me pakicë dhe porositje për 

një shumëllojshmëri të gjerë të mallrave të 

konsumit;  platforma si shërbim (PAAS) 

që paraqet platforma softuerike 

kompjuterike për përdorim në blerjen dhe 

shpërndarjen e reklamave;  platforma si 

shërbim (PAAS) që paraqet platforma 

softuerike kompjuterike për rrjetet sociale, 

menaxhimin e përmbajtjes së rrjeteve 

sociale, krijimin e një komuniteti virtual 

dhe transmetimin e imazheve, 

përmbajtjeve audio-vizuale dhe video, 

fotografi, video, të dhëna, tekst, mesazhe, 

reklama, media komunikime dhe 

informacione reklamuese;  platforma si 

shërbim (PAAS) që përmban platforma 

softuerike kompjuterike për softuerin e 

komandës dhe njohjes zanore, softuerin e 

konvertimit të fjalës në tekst, aplikacione 

softuerike të aktivizuara me zë për 

menaxhimin e informacionit personal;  

platforma si shërbim (PAAS) që përmban 

platforma softuerike për rrjetet sociale dhe 

transmetimin e imazheve, përmbajtjes 

audio-vizuale, përmbajtjes video dhe 

mesazheve;  shërbimet e platformës si 

shërbim (PAAS) që paraqesin softuer 

kompjuterik për të lejuar përdoruesit të 

kryejnë transaksione të biznesit elektronik 

dhe të tregtisë elektronike;  gjurmimi 

progresi, monitorimi dhe gjenerimi 

informacioneve dhe rezultateve te arritura 

lidhur me udhqimin, kaloritë, shendetin, 

fitnesin, ushtrimet personale, sportin dhe 

aktivitetin atletik nepermjet faqeve 

interaktive te inetrnetit qe u lejon 

perdoruesve te hyjne, te identifikohen;  

informacion në lidhje me sportet, 

zhvillimin e aftësive atletike, stërvitjen 

dhe trainimin e fitnesit nëpërmjet një 

softueri te pashkarkueshem nga nje faqe 

Interneti online dhe rrjeteve të tjera 

kompjuterike dhe komunikimi 

elektronike, posacerisht nga tastjerat e 

videolojërave, kompjuterët personalë, 

pajisjet dixhitale personale dhe telefonat 

inteligjentë;  ofrimi i një faqe Interneti 

interaktive që u mundëson përdoruesve të 

hyjnë, të kenë akses, të gjurmojnë 

progresin, të monitorojnë dhe gjenerojnë 

kalori, fitnes, ushtrime personale dhe 

informacione dhe arritje të aktiviteteve 

atletike;  ofrimi i një shërbimi të rrjetit në 

Internet që u mundëson përdoruesve të 

transferojnë të dhënat e identitetit personal 

dhe të ndajnë të dhënat e identitetit 

personal me dhe ndërmjet objekteve të 

shumta online;  ofrimi i shërbimeve të 
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personalizuara të kërkimit kompjuterik, 

përkatësisht, kërkimi dhe marrja e 

informacionit sipas kërkesës specifike të 

përdoruesit nëpërmjet Internetit;  sigurimi 

i informacionit nga indekset e kërkueshme 

dhe bazat e të dhënave të informacionit, 

duke përfshirë tekstin, dokumentet 

elektronike, bazat e të dhënave, grafikë, 

media elektronike, imazhe dhe përmbajtje 

audio vizuale nëpërmjet Internetit dhe 

rrjeteve të komunikimit; Ofrimi i 

motorëve të kërkimit në Internet;  sigurimi 

i softuerit të pashkarkueshëm për t'i lejuar 

përdoruesit të kryejnë transaksione biznesi 

elektronike nëpërmjet Internetit dhe 

rrjeteve të komunikimit;  sigurimi i 

objekteve në Internet me teknologji që u 

mundëson përdoruesve online të krijojnë 

profile personale që përmbajnë 

informacione të rrjeteve sociale dhe të 

biznesit, të transferojnë dhe ndajnë 

informacione të tilla ndërmjet objekteve të 

shumta online për t'u përfshirë në rrjetet 

sociale dhe për të menaxhuar llogaritë e 

tyre në rrjetet sociale;  sigurimi i 

lehtësirave në Internet që u japin 

përdoruesve mundësinë për të ngarkuar, 

modifikuar dhe shkëmbyer audio, video, 

imazhe fotografike, tekst, grafikë dhe të 

dhëna;  sigurimi i objekteve në Internet me 

teknologji që u mundëson përdoruesve 

online të krijojnë profile personale që 

paraqesin informacione të rrjeteve sociale 

dhe të biznesit dhe të transferojnë dhe 

ndajnë informacione të tilla ndërmjet 

objekteve të shumta online;  sigurimi i 

softuerit online të pashkarkueshëm për 

konfigurimin, konfigurimin dhe kontrollin 

e pajisjeve kompjuterike të veshur dhe 

pajisjeve periferike të kompjuterit të 

veshur;  ofrimi i faqeve në Internet që u 

japin përdoruesve mundësinë për të 

ngarkuar, modifikuar dhe ndarë 

përmbajtjen, informacionin, përvojat dhe 

të dhënat e realitetit virtual, realitetit të 

përzier dhe realitetit të shtuar;  ofrimi i 

softuerit për asistent personal;  sigurimi i 

platformave të kërkimit për të lejuar 

përdoruesit të kërkojnë dhe të marrin foto, 

video, tekst, të dhëna, imazhe dhe vepra 

elektronike;  sigurimi i platformave të 

kërkimit për të lejuar përdoruesit të 

kërkojnë dhe të marrin përmbajtje, tekst, 

vepra vizuale, vepra audio, vepra 

audiovizuale, vepra letrare, të dhëna, 

skedarë, dokumente dhe vepra 

elektronike;  ofrimi i softuerit të asistentit 

social;  sigurimi i softuerit për lehtësimin 

dhe organizimin e financimit dhe 

shpërndarjes së mbledhjes së fondeve dhe 

donacioneve;  ofrimi i softuerit për 

shërbimet e mbledhjes së fondeve 

bamirëse në Internet dhe shërbimet e 

donacioneve financiare;  sigurimi i aksesit 

të përkohshëm në softuer kompjuterik të 

pashkarkueshëm për shërbimet e hartës;  

sigurimi i përdorimit të përkohshëm të 

softuerit kompjuterik të pashkarkueshëm 

dhe mbajtja e objekteve në Internet për t'u 

mundësuar përdoruesve aksesin dhe 

shkarkimin e softuerit kompjuterik; 

Sigurimi i përdorimit të përkohshëm të 

softuerit kompjuterik të pashkarkueshëm 

që mundëson zhvillimin, vlerësimin, 

testimin dhe mirëmbajtjen e aplikacioneve 

të softuerit celular për pajisjet 

kompjuterike portative, konkretisht, 

telefonat celularë, telefonat inteligjentë, 

kompjuterët e dorës dhe tabletët 

kompjuterikë;  sigurimi i përdorimit të 

përkohshëm të softuerit kompjuterik të 

pashkarkueshëm për ndarjen dhe shfaqjen 

e vendndodhjes së një përdoruesi, 

planifikimin e aktiviteteve me përdoruesit 

e tjerë dhe dhënien e rekomandimeve;  

sigurimi i përdorimit të përkohshëm të 

softuer kompjuterik i përshtatshëm për 

hartën sociale dhe të destinacionit;  

sigurimi i përdorimit të përkohshëm të 

softuerit kompjuterik të pashkarkueshëm 

për gjetjen e botuesve të përmbajtjes dhe 

përmbajtjes dhe për t'u abonuar në 

përmbajtje;  sigurimi i përdorimit të 

përkohshëm të softuerit kompjuterik të 
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pashkarkueshëm për qasje, mbledhje, 

shfaqje, redaktim, lidhje, modifikim, 

organizim, etiketim, transmetim, ndarje, 

ruajtje, transmetim, dhe përndryshe 

sigurimin e mediave elektronike, 

fotografive, imazheve, grafika, audio, 

video, përmbajtje audio-vizuale, të dhëna 

dhe informacione nëpërmjet Internetit dhe 

rrjeteve të komunikimit;  sigurimi i 

përdorimit të përkohshëm të softuerit të 

pashkarkueshëm të tregtisë elektronike për 

t'i lejuar përdoruesit të kryejnë 

transaksione biznesi elektronike nëpërmjet 

Internetit;  sigurimi i përdorimit të 

përkohshëm të softuerit kompjuterik që 

nuk mund të shkarkohet për kërkimin, 

përcaktimin dhe ndarjen e vendndodhjes 

së mallrave, shërbimeve dhe ngjarjeve me 

interes;  sigurimi i përdorimit të 

përkohshëm të aplikacioneve softuerike të 

pashkarkueshme për kërkimin dhe 

identifikimin e pikave të interesit, 

ngjarjeve, pikave referuese, mundësive të 

punësimit, argëtimit, ngjarjeve kulturore, 

blerjeve dhe ofertave lokale dhe të bazuara 

në vendndodhje;  sigurimi i përdorimit të 

përkohshëm të aplikacioneve softuerike të 

pashkarkueshme për ofrimin e 

informacionit të motit të bazuar në 

vendndodhje;  sigurimi i përdorimit të 

përkohshëm të aplikacioneve softuerike të 

pashkarkueshme për ofrimin, lidhjen ose 

transmetimin e informacionit të lajmeve 

ose ngjarjeve aktuale;  sigurimi i 

përdorimit të përkohshëm të softuerit të 

pashkarkueshëm për modifikimin e 

fotografive, imazheve dhe përmbajtjes 

audio, video dhe audio-video me filtra 

fotografikë dhe realitet virtual, realitet të 

përzier dhe efekte të realitetit të shtuar 

(AR), domethënë, grafika, animacione, 

tekst, vizatime , gjeoetiketat, etiketat e 

meta të dhënave, hiperlidhjet;  sigurimi i 

përdorimit të përkohshëm të softuerit të 

pashkarkueshëm për marrjen e fotografive 

dhe regjistrimin e përmbajtjeve audio, 

audio-vizuale dhe video;  sigurimi i 

përdorimit të përkohshëm të softuerit të 

pashkarkueshëm për ngarkimin, 

shkarkimin, arkivimin, mundëson 

transmetimin dhe ndarjen e imazheve, 

përmbajtjeve audio-vizuale dhe video dhe 

teksteve dhe të dhënave përkatëse;  

sigurimi i përdorimit të përkohshëm të 

softuerit të pashkarkueshëm për 

transmetimin e përmbajtjeve argëtuese 

multimediale;  sigurimi i përdorimit të 

përkohshëm të softuerit dhe aplikacioneve 

të pashkarkueshme në Internet për 

mesazhe të çastit, protokollin e zërit 

përmes Internetit (VOIP), video-

konferencat dhe konferencat audio;  

sigurimi i përdorimit të përkohshëm të 

softuerit online të pashkarkueshëm për 

përdorim në dizajnimin, menaxhimin, 

matjen, analizimin, shpërndarjen dhe 

shërbimin e reklamave të të tjerëve;  

sigurimi i përdorimit të përkohshëm të 

softuerit të pashkarkueshëm për marrjen e 

fotografive dhe regjistrimin e 

përmbajtjeve audio, audio-vizuale dhe 

video;  ofrimi i shërbimeve të motorëve të 

kërkimit në Internet;  marrja me qira e 

softuerit kompjuterik që u jep përdoruesve 

mundësinë të ngarkojnë, modifikojnë dhe 

ndajnë imazhe, video dhe përmbajtje 

audio-vizuale; Softueri si shërbim (SAAS) 

që përmban softuer kompjuterik për akses, 

shfletim dhe kërkim në bazat e të dhënave 

në Internet, përmbajtje audio, video dhe 

multimediale, lojëra dhe aplikacione 

softuerike, tregje të aplikacioneve 

softuerike;  softueri si shërbim (SAAS) që 

përmban softuer kompjuterik për aksesin, 

monitorimin, gjurmimin, kërkimin, 

ruajtjen dhe ndarjen e informacionit mbi 

tema me interes të përgjithshëm;  softueri 

si shërbim (SAAS) që përmban softuer 

kompjuterik për lidhjen, funksionimin, 

integrimin, kontrollin dhe menaxhimin e 

pajisjeve elektronike të konsumit në rrjet, 

pajisjeve të klimës në shtëpi dhe 

produkteve të ndriçimit nëpërmjet rrjeteve 

pa tel;  softueri si shërbim (SAAS) që 
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përmban softuer kompjuterik të përdorur 

për kontrollin e informacionit të pavarur të 

kontrolluar me zë dhe pajisjeve ndihmëse 

personale;  softueri si shërbim (SAAS) për 

përdorim në dizajnimin, krijimin dhe 

analizimin e të dhënave, matjeve dhe 

raporteve në fushat e shëndetit, fitnesit, 

gjumit, ushqyerjes dhe mirëqenies;  

softueri si shërbim (SAAS) shërbime që 

paraqesin softuer për dërgimin dhe 

marrjen e mesazheve elektronike, 

njoftimeve dhe sinjalizimeve;  softueri si 

shërbim (SAAS) shërbime që paraqesin 

softuer për përdorimin e një algoritmi për 

llogaritjen dhe gjenerimin e të dhënave për 

aktivitetin sportiv, stërvitjen e fitnesit, 

vlerësimet e nivelit të fitnesit, stërvitjen e 

fitnesit, rekomandimet e fitnesit dhe 

vendosjen e qëllimeve;  shërbimet e 

softuerit si shërbim (SAAS), përkatësisht, 

softueri pritës për përdorim nga të tjerët 

për përdorimin e një algoritmi për 

llogaritjen dhe gjenerimin e të dhënave për 

aktivitetin sportiv, stërvitjen e fitnesit, 

vlerësimet e nivelit të fitnesit, stërvitjen e 

fitnesit, rekomandimet e fitnesit dhe 

vendosjen e qëllimeve; Shërbimet e 

softuerit si shërbim (SAAS), përkatësisht, 

ofrimi i një uebsajti të personalizuar dhe 

portalit celular për individët që paraqesin 

analitikë të dhënash bazuar në metrikat 

fiziologjike për qëllime të monitorimit të 

shëndetit;  softueri si shërbim (SAAS) që 

u mundëson përdoruesve të menaxhojnë 

llogaritë e punonjësve, të planifikojnë dhe 

gjurmojnë pjesëmarrjen e punonjësve dhe 

të lehtësojnë dhe menaxhojnë programet e 

fitnesit dhe mirëqenies së korporatës;  

zhvillim programi për mesazhe 

elektronike;  shërbimet e mbështetjes 

teknike, përkatësisht, zgjidhja e 

problemeve në natyrën e diagnostikimit të 

problemeve të harduerit dhe softuerit 

kompjuterik;  shërbimet teknologjike, 

përkatësisht, shërbimet e ruajtjes së të 

dhënave.;  

43 - Shërbime të kantinës;  shërbime për 

sigurimin e ushqimit dhe pijeve;  shërbime 

hotelerie;  shërbime restoranti;  shërbime 

restoranti me vetë shërbim;  shërbime të 

restorantit të ushqimeve që konsumohen 

midis vakteve snack-bar;  shërbime bari;  

shërbime kafeterie;  shërbime moteli;  

shërbime të pritjes për akomodimin e 

përkohshëm;  shërbime të rezervimit për 

akomodim të përkohshëm;  shërbime të 

dhënies me qera të dhomave të 

mbledhjeve;  shërbime të sigurimit të 

mjediseve të kampingut;  shërbime të 

kateringut për ushqime dhe pije;  shërbime 

të rezervimit të hoteleve.;  

45 - Shërbimet e rrjeteve sociale dhe 

takimeve në Internet;  shërbimet e rrjeteve 

sociale, prezantimit social dhe takimeve të 

ofruara nëpërmjet aksesit në bazat e të 

dhënave kompjuterike dhe bazat e të 

dhënave të kërkueshme në Internet në 

fushat e rrjeteve sociale, prezantimit social 

dhe takimeve;  sigurimi i informacionit në 

fushën e rrjeteve sociale dhe prezantimit 

social;  ofrimi i shërbimeve të rrjeteve 

sociale, përkatësisht, ofrimi i 

informacionit në fushën e zhvillimit 

personal, vetë-përmirësimit, vetë-

përmbushjes, bamirësisë, filantropisë, 

vullnetare, shërbimeve publike dhe 

komunitare dhe aktiviteteve humanitare;  

ofrimi i shërbimeve të portierit për të tjerët 

për të përmbushur nevojat e individëve, 

përkatësisht, rezervimi i rezervimeve, 

lehtësimi i blerjeve personale, rregullimi i 

dërgesave personale, bërja e aranzhimeve 

personale të kërkuara, ofrimi i 

rekomandimeve për produktet dhe 

shërbimet, ofrimi i informacionit specifik 

të klientit për të përmbushur nevojat 

individuale;  shërbime ligjore;  rishikimi i 

standardeve dhe praktikave në lidhje me 

përmbajtjen e mediave sociale;  

konsulencë për pajtueshmërinë në fushën 

e mediave sociale;  shërbime konsulence 

në fushën e rrjeteve sociale online dhe 

shërbimeve të mediave sociale;  shërbimet 
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e autentifikimit nëpërmjet pajisjeve 

virtuale që mundësojnë akses dhe 

validojne kredencialet e një përdoruesi;  

rrjeti i investimeve sociale online në 

natyrën e një shërbimi të rrjeteve sociale 

on-line në fushën e investimeve;  sigurimi 

i një faqe Interneti që përmban 

informacione mbi zhvillimin e privatësisë, 

sigurisë, teknologjive të bllokut dhe të 

librave të shpërndarë, dhe ligjin për 

qeverisjen e të dhënave;  konsulencë për 

pajtueshmërinë rregullatore në fushën e 

monedhës dixhitale, monedhës virtuale, 

kriptomonedhës, aseteve dixhitale dhe 

blockchain, aseteve të dixhitalizuara, 

tokenit dixhital, kriptotokenit dhe 

aplikacioneve të tokenave të shërbimeve;  

shërbimi i rrjeteve sociale në Internet për 

investitorët që lejon tregtimin financiar 

dhe shkëmbimin e monedhës dixhitale, 

monedhës virtuale, kriptomonedhës, 

aseteve dixhitale dhe blockchain, aseteve 

të dixhitalizuara, tokenave dixhitale, 

kripto-tokeneve dhe tokenave të 

shërbimeve;  shërbimet e verifikimit të 

identifikimit të biznesit;  shërbimet e 

verifikimit të identifikimit;  shërbimet e 

rrjeteve sociale në Internet;  shërbimet 

personale të portierit për të tjerët që 

përfshijnë kryerjen e aranzhimeve dhe 

rezervimeve personale të kërkuara dhe 

ofrimin e informacionit specifik të klientit 

për të përmbushur nevojat individuale;  

sigurimi i aksesit në bazat e të dhënave 

kompjuterike dhe bazat e të dhënave të 

kërkueshme në Internet në fushat e rrjeteve 

sociale, prezantimit social dhe takimeve;  

shërbimet e prezantimit social dhe rrjeteve 

dhe takimeve;  shërbimet e rrjeteve sociale 

në lidhje me aktivitetet sportive, fitnesit 

dhe stërvitjes të ofruara përmes një faqe 

Interneti të komunitetit në Internet dhe 

rrjeteve të tjera kompjuterike dhe 

elektronike të komunikimit;  shërbimet e 

verifikimit të përdoruesit. 
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(511) 35 - Shërbime reklamimi;  

reklamimi në media elektronike;  

shpërndarja e reklamave për të tjerët 

nëpërmjet një rrjeti kompjuterik global;  

shërbimet e biznesit dhe reklamimit, 

përkatësisht, shërbimet e reklamimit për 

gjurmimin e performancës së reklamave, 

për menaxhimin, shpërndarjen dhe 

shërbimin e reklamave, për analizimin e të 

dhënave të reklamave, për raportimin e të 

dhënave të reklamave dhe për optimizimin 

e performancës së reklamave;  shërbimet e 

reklamimit, përkatësisht, shërbimet e 

menaxhimit të fushatës reklamuese, 

targetimit, zbatimit dhe optimizimit;  

përgatitja dhe realizimi i planeve dhe 

koncepteve mediatike dhe reklamuese;  

projektimi i materialeve reklamuese për të 

tjerët;  shërbimet e reklamimit, 

domethënë, planifikimi i medias dhe blerja 

e mediave për të tjerët, vlerësimi i markës 

dhe shërbimet e pozicionimit të markës për 

të tjerët, dhe shërbimet e prokurimit të 

reklamave për të tjerët;  shërbim 

reklamash, përkatësisht, vendosja e 

reklamave në faqet e Internetit për të tjerët;  

http://regjistriobjektevepi.dppi.gov.al/Marka/MarkaDetails?MarkId_MARK=359948
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reklamimi, marketingu dhe promovimi i 

mallrave dhe shërbimeve të të tjerëve me 

anë të ofrimit të pajisjeve fotografike dhe 

video në ngjarje të veçanta;  organizimi i 

ekspozitave dhe eventeve në fushën e 

zhvillimit të softuerit dhe harduerit për 

qëllime komerciale ose reklamuese;  

shërbimet e reklamimit, përkatësisht, 

ofrimi i hapësirës së klasifikuar 

reklamuese nëpërmjet Internetit dhe 

rrjeteve të tjera të komunikimit;  përpilimi 

i të dhënave në bazat e të dhënave 

kompjuterike online dhe bazat e të 

dhënave të kërkueshme online në fushën e 

klasifikimeve;  promovimi i mallrave dhe 

shërbimeve të të tjerëve nëpërmjet 

kompjuterëve dhe rrjeteve të komunikimit;  

promovimi i mallrave dhe shërbimeve të të 

tjerëve me anë të shpërndarjes së 

reklamave video përmes Internetit dhe 

rrjeteve të tjera të komunikimit;  Ofrimi i 

ngjarjeve promocionale nëpërmjet video 

streaming live;  shërbimet e marketingut 

dhe promovimit;  shërbime konsulence në 

fushën e reklamës dhe marketingut;  

asistencë biznesi dhe shërbime 

konsulence;  konsulencë biznesi në lidhje 

me aktivitetet e marketingut;  shërbimet e 

konsulencës për strategjinë e markës;  

konsulencë biznesi në fushën e 

telekomunikacionit;  shërbimet e 

këshillimit të menaxhimit të biznesit për 

t'u mundësuar subjekteve të biznesit, 

organizatave joqeveritare dhe 

organizatave jofitimprurëse të zhvillojnë, 

organizojnë dhe administrojnë programe 

për të ofruar akses më të madh në rrjetet 

globale të komunikimit;  shërbimet e 

rrjeteve të biznesit;  shërbime konsulence 

për punësim dhe rekrutim;  promovimi i 

shitjeve për të tjerët duke lehtësuar 

shërbimet e kartave të dhuratave të 

parapaguara, përkatësisht, lëshimi i 

certifikatave të kartave dhuratë që mund të 

blihen për mallra ose shërbime;  shërbime 

reklamimi për nxitjen e ndërgjegjësimit të 

publikut për aktivitetet bamirëse, 

filantropike, vullnetare, publike dhe 

komunitare dhe aktivitete humanitare;  

ofrimi i programeve të konkursit dhe 

çmimeve nxitëse për qëllime marketingu 

dhe reklamimi për të njohur, shpërblyer 

dhe inkurajuar individë dhe grupe që 

angazhohen në vetë-përmirësim, vetë-

përmbushje, bamirësi, filantropike, 

vullnetare, shërbime publike dhe 

komunitare dhe aktivitete humanitare dhe 

ndarjen e produktit të punës krijuese;  

shërbime konsulence biznesi për 

profesionistë dhe biznese në fushën e 

zhvillimit të aplikacioneve të softuerit 

celular;  organizimi, promovimi, 

organizimi dhe kryerja e ngjarjeve, 

ekspozitave dhe ekspozitave të veçanta për 

qëllime komerciale, promovuese ose 

reklamuese;  organizimi dhe drejtimi i 

ngjarjeve, ekspozitave, ekspozitave dhe 

konferencave për qëllime komerciale në 

industrinë e argëtimit ndërveprues, 

realitetit virtual, elektronikës së konsumit 

dhe argëtimit të lojërave video;  shërbimet 

e dyqaneve me pakicë në Internet që 

paraqesin harduer dhe softuer të realitetit 

virtual dhe realitetit të shtuar;  shërbimet e 

dyqaneve me pakicë në Internet që 

paraqesin përmbajtje të realitetit virtual 

dhe media dixhitale, përkatësisht muzikë, 

video, imazhe, tekst, vepra audiovizuale të 

para-regjistruara dhe softuer lojërash të 

realitetit virtual dhe të shtuar;  sigurimi i 

tregjeve online për shitësit e mallrave 

dhe/ose shërbimeve;  shërbimet e 

ndërmjetësimit të biznesit në natyrën e 

lehtësimit të shkëmbimit dhe shitjes së 

shërbimeve dhe produkteve të palëve të 

treta nëpërmjet rrjeteve kompjuterike dhe 

të komunikimit;  lidhja e blerësve dhe 

shitësve nëpërmjet një mjedisi rrjeti 

online;  shërbimet promovuese, 

përkatësisht, ofrimi i shërbimeve të 

katalogut elektronik;  sigurimi i 

informacionit të drejtorisë telefonike 

nëpërmjet rrjeteve globale të komunikimit;  

shërbimet e asistencës së biznesit, 
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përkatësisht, menaxhimi i marrëdhënieve 

me klientët;  sigurimi i informacionit 

komercial, përkatësisht, komentet e 

përdoruesve në lidhje me organizatat e 

biznesit, ofruesit e shërbimeve dhe burime 

të tjera;  hulumtimi i marketingut, 

përkatësisht, hulumtimi dhe analiza e 

fushatës reklamuese dhe preferencave të 

konsumatorëve;  shërbimet e kërkimit të 

tregut;  ofrimi i shërbimeve të kërkimit të 

tregut dhe informacionit;  menaxhimi i 

informacionit të biznesit, përkatësisht, 

raportimi i informacionit të biznesit dhe 

analitika e biznesit në fushat e reklamimit 

dhe marketingut;  menaxhimi i biznesit;  

administrim biznesi, funksione zyre;  

përpilimi i drejtorive të biznesit në Internet 

që paraqesin bizneset, produktet dhe 

shërbimet e të tjerëve;  promovimi i 

interesit publik dhe ndërgjegjësimit për 

çështjet që përfshijnë aksesin në Internet 

për popullsinë globale;  shërbime 

shoqëruese te sipermarrjes dmth 

promovimi i adoptimit, pranimit dhe 

zhvillimit te teknologjive te informacionit 

me burim te hapur (open source);  

organizimi i ngjarjeve të rrjeteve të 

biznesit në fushën e softuerit me kod të 

hapur;  promovimi i standardeve të 

përbashkëta vullnetare të industrisë për 

zhvillimin dhe ekzekutimin e softuerit;  

organizimi dhe realizimi i konferencave të 

biznesit;  organizimi dhe realizimi i 

konferencave të biznesit në fushën e 

zhvillimit dhe përdorimit të gjuhës së 

programimit;  kryerja e hetimeve të 

biznesit në fushën e mediave sociale;  

shërbime konsulencë në fushën e 

vlerësimit të përmbajtjes së mediave 

sociale;  shërbime konsulence në fushën e 

politikave dhe rregulloreve të mediave 

sociale;  shërbime marketingu, reklamimi 

dhe promovimi;  shërbimet e biznesit dhe 

reklamave;  shërbimet e inteligjencës së 

tregut;  sigurimi i një faqe Interneti që 

përmban një treg në Internet për shitjen 

dhe tregtimin e mallrave virtuale me 

përdorues të tjerë;  shërbimet e tregtimit 

online;  organizimi dhe realizimi i 

ngjarjeve të veçanta për qëllime biznesi;  

blockchain si shërbim, përkatësisht 

këshilla dhe informacion biznesi në fushën 

e teknologjisë blockchain;  sigurimi i 

përkujtuesve dhe njoftimeve elektronike;  

shërbimet e reklamimit dhe shpërndarjes 

së informacionit, përkatësisht, ofrimi i 

hapësirës së klasifikuar reklamuese 

nëpërmjet Internetit dhe rrjeteve të 

komunikimit;  shërbimet e reklamimit, 

përkatësisht, synimi dhe optimizimi i 

reklamave në Internet;  organizimi dhe 

kryerja e ngjarjeve të veçanta për qëllime 

komerciale, promovuese ose reklamuese;  

shërbimet e shoqatës që promovojnë 

interesat e profesionistëve dhe bizneseve 

në fushën e zhvillimit të aplikacioneve të 

softuerit celular;  konsulencë për markën;  

shërbimet e biznesit dhe reklamimit, 

përkatësisht, shërbimet e reklamimit për 

gjurmimin e performancës së reklamave, 

për menaxhimin, shpërndarjen dhe 

shërbimin e reklamave, për analizimin e të 

dhënave të reklamave, për raportimin e të 

dhënave të reklamave dhe për optimizimin 

e performancës së reklamave;  shërbimet e 

biznesit dhe reklamimit, përkatësisht 

planifikimi i medias dhe blerja e mediave 

për të tjerët;  shërbimet e prokurimit për të 

tjerët, përkatësisht, blerjen e mallrave dhe 

shërbimeve për biznese të tjera;  rrjetëzimi 

i biznesit;  shërbimet bamirëse, 

përkatësisht, promovimi i ndërgjegjësimit 

të publikut për aktivitetet bamirëse, 

filantropike, vullnetare, publike dhe 

komunitare dhe aktivitetet humanitare;  

shërbimet e konsulencës në fushat e 

reklamimit dhe marketingut, përkatësisht 

përshtatja e reklamave dhe përpjekjeve të 

marketingut të të tjerëve;  përhapja e 

reklamave për të tjerët nëpërmjet Internetit 

dhe rrjeteve të komunikimit;  shërbimet e 

punësimit dhe rekrutimit;  lehtësimi i 

shkëmbimit dhe shitjes së shërbimeve dhe 

produkteve të palëve të treta nëpërmjet 



 

160 
 

rrjeteve kompjuterike dhe të komunikimit;  

shërbimet e marketingut, reklamimit dhe 

promovimit, domethënë, ofrimi i 

informacionit në lidhje me zbritjet, 

kuponët, zbritjet, kuponat, lidhjet me faqet 

e Internetit të shitjes me pakicë të të tjerëve 

dhe ofertat speciale për mallrat dhe 

shërbimet e të tjerëve;  reklamimi online 

dhe promovimi i mallrave dhe shërbimeve 

të të tjerëve nëpërmjet Internetit;  

shërbimet e dyqaneve me pakicë në 

Internet që paraqesin kufje me realitet 

virtual, realitet të përzier dhe realitet të 

shtuar, lojëra, përmbajtje dhe media 

dixhitale;  shërbimet e dyqaneve me 

pakicë në Internet në lidhje me pajisjet 

elektronike të fitnesit të veshur, peshoret 

personale të peshimit, gjurmuesit e 

aktivitetit të veshur, veshjet e fitnesit dhe 

sportive, dhe aksesorët për mallrat e 

lartpërmendura;  organizimi, promovimi 

dhe realizimi i ekspozitave, ekspozitave 

tregtare dhe eventeve për qëllime biznesi;  

promovimi i mallrave dhe shërbimeve të të 

tjerëve me anë të shpërndarjes së 

reklamave video në Internet dhe rrjetet e 

komunikimit;  promovimi i mallrave dhe 

shërbimeve të të tjerëve nëpërmjet 

Internetit dhe rrjeteve të komunikimit;  

ofrimi i drejtorive online të biznesit që 

paraqesin bizneset, produktet dhe 

shërbimet e të tjerëve;  sigurimi i lehtësive 

online për lidhjen e shitësve me blerësit;  

sigurimi i lehtësirave në Internet për 

transmetim të drejtpërdrejtë të videove të 

ngjarjeve promovuese;  sigurimi i 

lehtësive online për lidhjen e shitësve me 

blerësit;  shërbimet e shitjes me pakicë dhe 

online për softuerët, pajisjet elektronike 

dhe këpucët që përfshijnë sensorë që 

lejojnë konsumatorët të përfshihen në 

garat atletike virtuale dhe klasa 

individuale dhe grupore fitnesi;  shërbimet 

e dyqaneve me pakicë dhe me pakicë në 

Internet që lejojnë konsumatorët të 

angazhohen në stërvitje fitnesi, gara 

atletike virtuale dhe klasa individuale dhe 

grupore të fitnesit;  shërbimet e dyqaneve 

me pakicë në lidhje me pajisjet elektronike 

të fitnesit të veshur, peshoret personale të 

peshimit, gjurmuesit e aktivitetit të veshur, 

veshjet e fitnesit dhe sportive, dhe 

aksesorët për mallrat e lartpërmendura.;  

41 - Planifikim festash si dasma;  festa 

familjare;  fejesa) [argëtim];  shërbime 

organizimi argëtimesh;  organizimi i 

konkurseve të bukurisë;  organizimi i 

shfaqjeve [shërbime sipërmarrjeje];  

organizimi dhe drejtimi i workshop-eve 

[trajnim];  organizimi dhe drejtimi i 

kologiumeve;  organizimi dhe drejtimi i 

koncerteve;  organizimi dhe drejtimi i 

konferencave;  organizimi dhe drejtimi i 

kongreseve;  organizimi dhe drejtimi i 

seminareve;  organizimi i ballove;  

organizimi i ekspozitave për qëllime 

kulturore ose edukative;  organizimi i 

konkurseve [edukative ose argëtuese];  

organizmi dhe drejtimi i simpoziumeve;  

dhënia me qira e pajisjeve audio;  dhënia 

me qira e video-kamerave;  dhënia me qira 

e videokamerave regjistruese;  fotografi;  

Informacion argëtimi;  informacion 

(argëtues);  informacion rikrijimi;  

kologiume (organizimi dhe drejtimi);  

konferenca (organizimi dhe drejtimi);  

kongrese (oprganizimi dhe drejtimi);  

konkurse (organizimi i tyre), të cilat mund 

të jenë edukative ose argëtuese;  konkurse 

(organizimi i sporteve);  konkurse të 

bukurisë (organizimi i tyre);  montim 

video-kasetash;  shërbimet e organizimit të 

lojerave të fatit dhe llotarive;  shërbime 

argëtimi;  shërbimet e publikimit 

elektronik për të tjerët;  publikimi i 

materialeve edukative, përkatësisht, 

botimi i librave, revistave, buletineve dhe 

publikimeve elektronike;  publikimi i 

revistave online të pashkarkueshme, 

përkatësisht, ueb-logjeve (blogjeve) me 

përmbajtje të përcaktuar nga përdoruesi, 

blogjeve që paraqesin reklama, marketing 

dhe përmbajtje biznesi, dhe blogje rreth 

realitetit virtual dhe realitetit të shtuar;  
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ofrimi i materialeve trainues online te 

pashkarkueshme për zhvilluesit e 

programve kompjuterike;  shërbime 

argëtuese dhe arsimore, përkatësisht, 

ofrimi i publikimeve online të 

pashkarkueshme në lidhje me teknologjinë 

e realitetit virtual nëpërmjet një faqe 

Interneti;  shërbime argëtuese dhe 

arsimore, përkatësisht, ofrimi i 

publikimeve online të pashkarkueshme në 

lidhje me teknologjinë e realitetit të shtuar 

nëpërmjet një faqe Interneti;  shërbimet e 

argëtimit, përkatësisht, ofrimi i lojërave 

interaktive dhe me shumë lojtarë dhe me 

një lojtar të luajtur nëpërmjet Internetit ose 

rrjeteve të komunikimit;  shërbimet e 

argëtimit, përkatësisht, ofrimi i video 

lojërave online, lojërave kompjuterike, 

lojërave elektronike dhe lojërave 

interaktive;  sigurimi i një loje 

kompjuterike për përdorim në të gjithë 

rrjetin nga përdoruesit e rrjetit;  sigurimi i 

softuerit të lojërave të pashkarkueshëm në 

Internet;  shërbimet e lojërave të realitetit 

virtual të ofruara nëpërmjet Internetit dhe 

rrjeteve të tjera të komunikimit;  shërbimet 

e lojërave të realitetit të shtuar të ofruara 

nëpërmjet Internetit dhe rrjeteve të tjera të 

komunikimit;  shërbimet argëtuese, 

përkatësisht, ofrimi i lojërave të realitetit 

virtual, argëtimit interaktiv dhe 

përmbajtjeve dhe përvojave të realitetit 

virtual;  shërbimet argëtuese, përkatësisht, 

ofrimi i lojërave të realitetit të shtuar, 

argëtimit interaktiv dhe përmbajtjes dhe 

përvojave të realitetit të shtuar;  shërbimet 

argëtuese, përkatësisht, ofrimi i lojërave 

me realitet të përzier, argëtimi interaktiv 

dhe përmbajtje dhe përvoja me realitet të 

përzier;  shërbimet e argëtimit, 

përkatësisht, ofrimi i mjediseve të realitetit 

virtual në Internet;  shërbimet e argëtimit, 

përkatësisht, ofrimi i mjediseve të realitetit 

të shtuar në Internet;  prodhimi i videos me 

realitet të shtuar për qëllime argëtimi;  

prodhimi i videove të realitetit virtual për 

qëllime argëtimi;  shërbimet e prodhimit 

dhe publikimit të argëtimit multimedial;  

shërbimet argëtuese në natyrën e 

prodhimit dhe shërbimeve post-prodhuese 

të përmbajtjes argëtuese multimediale;  

shërbime argëtuese dhe edukative, 

përkatësisht, ofrimi i filmave të 

pashkarkueshëm, shfaqjeve televizive, 

transmetimeve në Internet, veprave 

audiovizuale dhe multimediale nëpërmjet 

Internetit, si dhe informacione, rishikime 

dhe rekomandime në lidhje me filmat, 

shfaqjet televizive, transmetimet në 

Internet, veprat audiovizuale dhe 

multimediale;  sigurimi i informacionit për 

lojërat kompjuterike online dhe 

videolojërat nëpërmjet Internetit dhe 

rrjeteve të tjera të komunikimit;  

organizimi dhe realizimi i konferencave 

edukative;  organizimi i ekspozitave, 

ngjarjeve dhe konferencave në fushën e 

kulturës, argëtimit, arsimit dhe rrjeteve 

sociale për qëllime jo-biznesore dhe 

jokomerciale;  organizimi dhe kryerja e 

garave dhe ngjarjeve argëtuese për lojtarët 

e lojërave video, kompjuterike, 

elektronike ose interaktive multimediale;  

shërbimet argëtuese, përkatësisht, 

organizimi dhe organizimi i garave për 

inkurajimin e përdorimit dhe zhvillimit të 

argëtimit interaktiv, realitetit virtual, 

realitetit të shtuar, elektronikës së 

konsumatorit dhe softuerit dhe harduerit 

për lojëra video;  organizimi i ekspozitave 

në fushën e argëtimit interaktiv, realitetit 

virtual, elektronikës së konsumit dhe 

industrisë së argëtimit të lojërave video për 

qëllime kulturore ose edukative;  ofrimi 

dhe kryerja e konkurseve të dizajnuara për 

të njohur, shpërblyer dhe inkurajuar 

individë dhe grupe që angazhohen në vetë-

përmirësim, vetë-përmbushje, bamirësi, 

filantropike, vullnetare, shërbime publike 

dhe komunitare dhe aktivitete humanitare, 

dhe ndarjen e produktit të punës krijuese;  

organizimi i ekspozitave, konferencave 

dhe ngjarjeve në fushën e zhvillimit të 

softuerit për qëllime edukative;  ofrimi dhe 
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organizimi i konkurseve për qëllime 

edukative dhe argëtuese për zhvilluesit e 

softuerit;  shërbime edukative, 

përkatësisht organizimi dhe mbajtja e 

konferencave dhe seminareve në fushën e 

inteligjencës artificiale dhe Internetit të 

gjërave;  shërbime edukative, përkatësisht 

organizimi dhe mbajtja e konferencave, 

kurseve, seminareve dhe trajnimeve online 

në fushat e reklamimit, marketingut, 

rrjeteve sociale, Internetit dhe mediave 

sociale, dhe shpërndarja e materialit të 

kursit në lidhje me to;  organizimi, 

promovimi dhe realizimi i ekspozitave dhe 

eventeve;  trajnim në fushën e dizajnit, 

reklamave dhe teknologjive të 

komunikimit;  trajnim në fushën e 

planifikimit strategjik të medias në lidhje 

me reklamat, marketingun dhe biznesin;  

ofrimi i informacionit në fushën e 

argëtimit;  sigurimi i informacionit 

argëtues, duke përfshirë tekstin, 

dokumentet elektronike, bazat e të 

dhënave, grafikë, imazhe fotografike dhe 

informacione audio vizuale, nëpërmjet 

Internetit dhe rrjeteve të tjera të 

komunikimit;  sigurimi i informacionit për 

qëllime edukative dhe argëtuese në fushat 

e argëtimit, kohes se lire dhe studentore, 

dhe socio grupet e interesit të shoqërisë 

dhe komunitetit;  dhënia me qira e 

kioskave të fotografimit dhe videografimit 

për kapjen, ngarkimin, editimin dhe 

ndarjen e fotografive dhe videove;  arsimi;  

ofrimi i trajnimeve;  aktivitete sportive dhe 

kulturore;  shërbimet e argëtimit, 

përkatësisht, ofrimi i videove në Internet 

që shfaqin lojëra që luhen nga të tjerët;  

shërbimet e lojërave në natyrën e ofrimit të 

një faqe Interneti për konsumatorët për të 

transmetuar lojërat e të tjerëve;  organizimi 

dhe realizimi i konferencave edukative në 

fushën e zhvillimit të softuerit;  aeminare 

edukative, klasa, seri folësish, konferenca 

dhe trajnime në fushën e softuerit me kod 

të hapur dhe zhvillimit të softuerit;  

shërbimet e argëtimit, përkatësisht, seritë 

komedi të vazhdueshme, drama, 

dokumentarë, seri dokumentare, të 

animuara, mistere dhe realitete dhe seri 

televizive të ofruara në Internet;  revista 

online, përkatësisht, bloge që përmbajnë 

komedi, dramë, dokumentarë, seriale 

dokumentare, të animuara, mistere, dhe 

realitete dhe përmbajtje argëtuese;  ofrimi 

i videoklipeve, videove, vlog-eve, 

imazheve, ilustrimeve, artikujve dhe 

abstrakteve të artikujve në fushën e 

komedisë, dramës, dokumentarit, 

serialeve dokumentare, të animuar, 

misterit dhe realitetit, të pashkarkueshme 

në Internet;  ofrimi i videove online të 

pashkarkueshme në fushën e komedisë, 

dramës, dokumentarit, serialeve 

dokumentare, të animuara, misterit dhe 

argëtimit real;  shërbime edukative, 

përkatësisht ofrimi i publikimeve online 

në fushën e përmbajtjes së mediave 

sociale;  sigurimi i informacionit në lidhje 

me përmbajtjen e mediave sociale;  

publikimi elektronik online në lidhje me 

përmbajtjen e mediave sociale;  publikimi 

i materialeve edukative, përkatësisht, 

botimi i artikujve, manualeve, revistave 

dhe blogjeve në fushat e zhvillimit të 

softuerit, inteligjencës artificiale, mësimit 

të makinerive dhe ndërtimit të ndërfaqeve 

të përdoruesit;  organizimi dhe realizimi i 

punëtorive trajnuese;  informacion për 

rekreacion;  prodhim video me realitet të 

shtuar;  kryerja dhe sigurimi i aksesit në 

stërvitjet live online, udhëzimet dhe 

seancat e fitnesit;  kryerja e klasave të 

fitnesit;  shërbime arsimore;  shërbime 

edukative, përkatësisht, mbajtja e 

seminareve, konferencave dhe punëtorive 

në fushën e shëndetit dhe mirëqenies;  

shërbime edukative, përkatësisht 

organizimi dhe mbajtja e konferencave 

dhe seminareve në fushat e realitetit 

virtual, realitetit të shtuar, inteligjencës 

artificiale dhe Internetit të gjërave;  

shërbimet e publikimit elektronik;  

shërbime argëtuese dhe edukative, 
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përkatësisht, ofrimi i filmave të 

pashkarkueshëm, shfaqjeve televizive, 

transmetimeve në Internet, veprave 

audiovizuale dhe multimediale nëpërmjet 

Internetit, si dhe informacione, rishikime 

dhe rekomandime në lidhje me filmat, 

shfaqjet televizive, transmetimet në 

Internet, veprat audiovizuale dhe 

multimediale;  shërbimet argëtuese, 

përkatësisht, organizimi dhe organizimi i 

konkurseve për inkurajimin e përdorimit 

dhe zhvillimit të argëtimit interaktiv, 

realitetit virtual, realitetit të shtuar, 

realitetit të përzier, elektronikës së 

konsumatorit dhe softuerit dhe harduerit 

për argëtim të lojërave video;  shërbimet 

argëtuese, përkatësisht, programet e 

çmimeve të konkursit dhe nxitjes të 

krijuara për të shpërblyer pjesëmarrësit e 

programit që ushtrojnë, marrin pjesë në 

aktivitete sportive, angazhohen në 

aktivitete që promovojnë shëndetin, bëjnë 

arritje në ushtrime dhe aktivitete sportive 

dhe arrijnë qëllime personale në lidhje me 

stërvitjen, aktivitetet sportive dhe fitnesin;  

shërbimet argëtuese, përkatësisht, 

programet e çmimeve të konkursit dhe 

nxitjes të krijuara për të shpërblyer 

pjesëmarrësit e programit që ushtrojnë, 

bëjnë zgjedhje ushqimore të shëndetshme 

dhe angazhohen në aktivitete të tjera 

promovuese të shëndetit;  shërbimet e 

argëtimit, përkatësisht, programet e 

çmimeve nxitëse të krijuara për të 

shpërblyer pjesëmarrësit e programit që 

ushtrojnë;  shërbimet argëtuese, 

përkatësisht, sigurimi i aksesit në bazat e 

të dhënave elektronike dhe online 

interaktive të përmbajtjeve të përcaktuara 

nga përdoruesit, përmbajtjeve të palëve të 

treta, fotove, videove, materialeve audio, 

vizuale dhe audio-vizuale në fushën e 

interesit të përgjithshëm;  shërbimet 

argëtuese, përkatësisht, ofrimi i një forumi 

në Internet për shpërndarjen e përmbajtjes, 

të dhënave dhe informacionit për qëllime 

argëtimi dhe rrjete sociale dhe biznesi;  

shërbimet argëtuese, përkatësisht, ofrimi i 

lehtësirave në Internet për transmetimin e 

përmbajtjeve argëtuese dhe transmetimit 

të drejtpërdrejtë të videove të ngjarjeve 

argëtuese;  shërbimet argëtuese, 

përkatësisht, ofrimi i lehtësirave në 

Internet për transmetimin e përmbajtjeve 

argëtuese dhe transmetimit të 

drejtpërdrejtë të videove të ngjarjeve 

argëtuese;  shërbimet e argëtimit, 

përkatësisht, ofrimi i mjediseve të realitetit 

të përzier në Internet;  prodhim video me 

realitet të përzier;  shërbimet e prodhimit 

multimedial;  revista online, përkatësisht 

blogje që përmbajnë komente, këshilla dhe 

informacione në fushat e shëndetit, 

mirëqenies, gjumit, fitnesit dhe të 

ushqyerit;  revistat online, përkatësisht, 

bloget;  revista në Internet, përkatësisht, 

blogje (blog) që paraqesin përmbajtje të 

përcaktuar nga përdoruesit;  organizimi i 

programeve të konkursit dhe çmimeve 

nxitëse për zhvilluesit e softuerit;  

organizimi i ekspozitave dhe ngjarjeve për 

qëllime kulturore, edukative ose 

argëtuese;  organizimi i ekspozitave dhe 

ngjarjeve në fushën e argëtimit interaktiv, 

realitetit virtual, realitetit të përzier dhe 

realitetit të shtuar, elektronikës së 

konsumit dhe industrisë së argëtimit të 

videolojërave për qëllime kulturore ose 

edukative;  organizimi i ekspozitave dhe 

ngjarjeve në fushën e zhvillimit të softuerit 

për qëllime edukative;  organizimi i 

ekspozitave në fushën e argëtimit 

interaktiv, realitetit virtual, realitetit të 

shtuar, realitetit të përzier, elektronikës së 

konsumit dhe industrisë së argëtimit të 

videolojërave për qëllime kulturore ose 

edukative;  organizimi i ekspozitave dhe 

konferencave live në fushën e kulturës, 

argëtimit dhe rrjeteve sociale për qëllime 

jo-biznesore dhe jokomerciale;  shërbimet 

e stërvitjes personale në fushën e sportit, 

stërvitjes, shëndetit dhe fitnesit;  shërbime 

për ndarjen e fotografive dhe video;  

seancat e para-ingjistruara atletike dhe 
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fitnesi;  sigurimi i një vlerësimi të fitnesit 

dhe një rezultati fitnesi, dhe një program 

stërvitjeje të personalizuar bazuar në atë 

vlerësim dhe rezultat;  seanca stërvitje, 

fitnesi dhe udhezime nepermmjet faqeve 

te Internetit;  ofrimi i informacionit lidhur 

me sportet, zhvillimin e aftesive atletike 

dhe stërvitjen e fiitnesit nëpërmjet faqeve 

të Internetit;  sigurimi i një faqe Interneti 

që përmban informacion në lidhje me 

stërvitjen e fitnesit, stërvitjen e fitnesit, 

qëllimet e fitnesit dhe zhvillimin e aftësive 

atletike;  sigurimi i një faqe Interneti që 

përmban informacion në lidhje me sportet, 

zhvillimin e aftësive atletike dhe stërvitjen 

e fitnesit;  sesione atletike dhe fitnesi te 

regjistruara paraprakisht nepermjet faqeve 

te Internetit;  sigurimi i aksesit në seancat 

e para-ingjistruara atletike dhe fitnesi;  

sigurimi i bazave të të dhënave 

kompjuterike, elektronike dhe online në 

fushën e argëtimit;  sigurimi i 

informacionit argëtues nga indekset e 

kërkueshme dhe bazat e të dhënave të 

informacionit, duke përfshirë tekstin, 

dokumentet elektronike, bazat e të 

dhënave, grafikë, imazhe fotografike dhe 

informacione audio vizuale, nëpërmjet 

Internetit dhe rrjeteve të komunikimit;  

ofrimi i stërvitjes në grup në fushën e 

sportit, ushtrimeve, shëndetit dhe fitnesit;  

sigurimi i informacionit në lidhje me 

sportin, zhvillimin e aftësive atletike dhe 

stërvitjen e fitnesit nëpërmjet një faqe 

Interneti në Internet, rrjeteve të tjera 

kompjuterike dhe të komunikimit 

elektronik, dhe nëpërmjet softuerit 

kompjuterik për konsolat e lojërave, 

kompjuterët personalë, pajisjet dixhitale 

personale dhe telefonat inteligjentë;  

ofrimi i burimeve trainuese online për 

zhvilluesit e softuerit;  sigurimi i sfidave 

atletike të regjistruara paraprakisht, 

stërvitjeve, seancave dhe sfidave të fitnesit 

dhe stërvitjeve nëpërmjet një faqe Interneti 

në Internet, rrjeteve të tjera kompjuterike 

dhe komunikimit elektronik, dhe 

nëpërmjet softuerit kompjuterik për 

konzolat e lojërave, kompjuterët 

personalë, pajisjet dixhitale personale dhe 

telefonat inteligjentë;  shërbimet e 

publikimit, përkatësisht, publikimi i 

publikimeve elektronike për të tjerët;  

prodhimi i videos me realitet virtual.;  

42 - Shërbime dizenjimi të dekorit të 

brendshëm për ambiente të përmasave dhe 

llojeve të ndryshme;  disenjim grafik i 

materialeve promovuese;  projektimi dhe 

zhvillimi i harduerit dhe softuerit 

kompjuterik;  sigurimi i softuerit online të 

pashkarkueshëm;  sigurimi i përdorimit të 

përkohshëm të softuerit të 

pashkarkueshëm për të mundësuar 

zhvillimin, vlerësimin, testimin dhe 

mirëmbajtjen e aplikacioneve të softuerit 

celular për pajisjet portative të 

komunikimit elektronik, konkretisht, 

telefonat celularë, telefonat inteligjentë, 

kompjuterët e dorës dhe tabletët 

kompjuterikë;  shërbimet e projektimit, 

inxhinierisë, kërkimit, zhvillimit dhe 

testimit në fushën e zhvillimit të softuerit 

të aplikacioneve celulare në lidhje me 

përdorimin dhe funksionalitetin e 

hiperlidhjeve;  konsulencë teknike në 

fushën e zhvillimit të softuerit të 

aplikacioneve celulare lidhur me 

përdorimin dhe funksionalitetin e 

hiperlidhjeve;  sigurimi i përdorimit të 

përkohshëm të softuerit të 

pashkarkueshëm që u jep përdoruesve 

mundësinë për t'u përfshirë në rrjetet 

sociale dhe për të menaxhuar përmbajtjen 

e tyre në rrjetet sociale;  shërbimet 

kompjuterike, përkatësisht, krijimi i një 

komuniteti online për përdoruesit e 

regjistruar që të përfshihen në rrjetet 

sociale;  sigurimi i përdorimit të 

përkohshëm të softuerit të 

pashkarkueshëm për krijimin, 

menaxhimin dhe aksesin në grupe të 

krijuara dhe të administruara nga 

përdoruesit brenda komuniteteve virtuale;  

sigurimi i përdorimit të përkohshëm të 
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softuerit të pashkarkueshëm për krijimin 

dhe menaxhimin e profileve të mediave 

sociale dhe llogarive të përdoruesve;  

sigurimi i përdorimit të përkohshëm të 

softuerit të pashkarkueshëm për rrjetet 

sociale, krijimin e një komuniteti virtual 

dhe transmetimin e audios, videos, 

imazheve, tekstit, përmbajtjes dhe të 

dhënave;  shërbime kompjuterike në 

natyrën e profileve ose faqeve të Internetit 

të personalizuara elektronike personale 

dhe grupore që paraqesin informacione të 

përcaktuara ose të specifikuara nga 

përdoruesi, duke përfshirë audio, video, 

imazhe, tekst, përmbajtje dhe të dhëna;  

sigurimi i përdorimit të përkohshëm të 

softuerit të pashkarkueshëm që u 

mundëson përdoruesve të transferojnë të 

dhënat e identitetit personal në dhe të 

ndajnë të dhënat e identitetit personal me 

dhe ndërmjet faqeve të shumta të 

Internetit;  ofruesi i shërbimit të 

aplikacionit (ASP) që përmban softuer për 

rrjetet sociale, menaxhimin e përmbajtjes 

së rrjeteve sociale, krijimin e një 

komuniteti virtual dhe transmetimin e 

imazheve, përmbajtjeve audio-vizuale dhe 

video, fotografi, video, të dhëna, tekst, 

mesazhe, reklama, komunikime 

reklamuese në media dhe informacion;  

platforma si shërbim (PAAS) që paraqet 

platforma softuerike për rrjetet sociale, 

menaxhimin e përmbajtjes së rrjeteve 

sociale, krijimin e një komuniteti virtual 

dhe transmetimin e imazheve, 

përmbajtjeve audio-vizuale dhe video, 

fotografi, video, të dhëna, tekst, mesazhe, 

reklama, reklama në media komunikimi 

dhe informacioni;  ofruesi i shërbimit të 

aplikacionit (ASP) që paraqet softuerin e 

ndërfaqes së programimit të aplikacionit 

(API) i cili lehtëson shërbimet online për 

rrjetet sociale dhe zhvillimin e 

aplikacioneve softuerike;  sigurimi i 

përdorimit të përkohshëm të softuerit të 

pashkarkueshëm për shikimin dhe 

ndërveprimin me një burim të mediave 

elektronike, domethënë, imazhe, 

përmbajtje audio-vizuale dhe video, video 

me transmetim të drejtpërdrejtë, komente, 

reklama, lajme dhe lidhje Interneti;  

sigurimi i përdorimit të përkohshëm të 

softuerit të pashkarkueshëm për gjetjen e 

botuesve të përmbajtjes dhe përmbajtjes 

dhe për t'u abonuar në përmbajtje;  

sigurimi i përdorimit të përkohshëm të 

softuerit të pashkarkueshëm për 

organizimin e imazheve, videove dhe 

përmbajtjeve audio-vizuale duke përdorur 

etiketat e meta të dhënave;  sigurimi i 

përdorimit të përkohshëm të softuerit të 

pashkarkueshëm për krijimin, 

modifikimin, ngarkimin, shkarkimin, 

aksesin, shikimin, postimin, shfaqjen, 

etiketimin, blogimin, transmetimin, 

lidhjen, shënimin, shprehjen e ndjenjave, 

komentimin, ndërveprimin, futjen, 

transmetimin dhe ndarjen ose në ndonjë 

mënyrë tjetër ofrimin e mediave 

elektronike, imazheve, video, audio, 

përmbajtje audio-vizuale, të dhëna dhe 

informacione nëpërmjet Internetit dhe 

rrjeteve të komunikimit;  ofruesi i 

shërbimit të aplikacionit (ASP) që 

përmban softuer për të mundësuar ose 

lehtësuar krijimin, modifikimin, 

ngarkimin, shkarkimin, aksesin, shikimin, 

postimin, shfaqjen, etiketimin, blogimin, 

transmetimin, lidhjen, shënimin, duke 

treguar ndjenjën, komentimin, 

ndërveprimin me, futjen , transmetimin 

dhe ndarjen ose në ndonjë mënyrë tjetër 

ofrimin e mediave elektronike, imazheve, 

videove, përmbajtjeve audio, audio-

vizuale, të dhëna dhe informacione 

nëpërmjet Internetit dhe rrjeteve të 

komunikimit;  sigurimai i përdorimit të 

përkohshëm të softuerit të 

pashkarkueshëm për dërgimin dhe marrjen 

e mesazheve elektronike, sinjalizimeve, 

njoftimeve dhe përkujtuesve;  sigurimi i 

softuerit të ndërfaqes së programimit të 

aplikacionit (API) për përdorim në 

mesazhet elektronike dhe transmetimin e 
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audios, videove, imazheve, tekstit, 

përmbajtjes dhe të dhënave;  sigurimi i 

përdorimit të përkohshëm të softuerit të 

pashkarkueshëm për mesazhe elektronike;  

sigurimi i përdorimit të përkohshëm të 

softuerit të pashkarkueshëm për të 

lehtësuar diskutimet ndërvepruese 

nëpërmjet rrjeteve të komunikimit;  

sigurimi i përdorimit të përkohshëm të 

softuerit të pashkarkueshëm për 

organizimin e ngjarjeve, kërkimin e 

ngjarjeve, kalendarimin dhe menaxhimin e 

ngjarjeve;  sigurimi i përdorimit të 

përkohshëm të softuerit të 

pashkarkueshëm për modifikimin e 

fotografive, imazheve dhe përmbajtjes 

audio, video dhe audio-video;  sigurimi i 

përdorimit të përkohshëm të softuerit 

kompjuterik të pashkarkueshëm për 

përdorim në marrjen dhe redaktimin e 

fotografive dhe regjistrimin dhe 

redaktimin e videove;  ofruesi i shërbimit 

të aplikacionit (ASP) që përmban softuer 

për të mundësuar ose lehtësuar marrjen 

dhe modifikimin e fotografisë dhe 

regjistrimi dhe redaktimi i videove;  

sigurimi i përdorimit të përkohshëm të 

softuerit të pashkarkueshëm për 

transmetimin e përmbajtjeve argëtuese 

multimediale;  sigurimi i përdorimit të 

përkohshëm të softuerit kompjuterik të 

pashkarkueshëm për të mundësuar 

transmetimin e imazheve, përmbajtjeve 

dhe të dhënave audio, audio vizuale dhe 

video;  shërbimet kompjuterike, 

përkatësisht, ofrimi i motorëve të kërkimit 

për marrjen e të dhënave nëpërmjet 

Internetit dhe rrjeteve të komunikimit;  

sigurimi i motorëve të kërkimit të 

mjediseve të rrjeteve online për të ofruar 

informacion nga indekset e kërkueshme 

dhe bazat e të dhënave të informacionit, 

duke përfshirë tekstin, dokumentet 

elektronike, bazat e të dhënave, grafikë, 

media elektronike, imazhe dhe përmbajtje 

audio vizuale, nëpërmjet Internetit dhe 

rrjeteve të komunikimit;  shërbimet e 

ofruesit të shërbimit të aplikacionit (ASP), 

përkatësisht pritjen e aplikacioneve 

softuerike të të tjerëve;  sigurimi i 

përdorimit të përkohshëm të softuerit të 

pashkarkueshëm për ofrimin, lidhjen ose 

transmetimin e lajmeve ose 

informacioneve të ngjarjeve aktuale;  

sigurimi i përdorimit të përkohshëm të 

softuerit të pashkarkueshëm të tregtisë 

elektronike për t'i lejuar përdoruesit të 

kryejnë transaksione biznesi elektronike 

nëpërmjet Internetit dhe rrjeteve të 

komunikimit;  ofruesi i shërbimit të 

aplikacionit (ASP) që paraqet softuerin e 

ndërfaqes së programimit të aplikacionit 

(API) për të lejuar përdoruesit të kryejnë 

transaksione biznesi elektronike nëpërmjet 

Internetit dhe rrjeteve të komunikimit;  

zhvillim softueri si shërbim (SAAS) 

shërbime që paraqesin softuer për 

dërgimin dhe marrjen e mesazheve 

elektronike, njoftimeve dhe sinjalizimeve 

dhe për lehtësimin e transaksioneve 

elektronike të biznesit nëpërmjet Internetit 

dhe rrjeteve të komunikimit;  sigurimi i 

përdorimit të përkohshëm të softuerit të 

pashkarkueshëm për përdorim në 

dizajnimin, menaxhimin, matjen, 

analizimin, shpërndarjen dhe shërbimin e 

reklamave të të tjerëve;  ofruesi i shërbimit 

të aplikacionit (ASP) që paraqet softuerin 

e ndërfaqes së programimit të aplikacionit 

(API) për krijimin, menaxhimin, 

gjurmimin, raportimin dhe matjen e 

reklamave të të tjerëve;  sigurimi i softuerit 

të pashkarkueshëm për të lejuar blerësit 

dhe shitësit e reklamave në Internet të 

blejnë dhe shesin inventar reklamash;  

sigurimi i përdorimit të përkohshëm të 

softuerit të pashkarkueshëm për krijimin, 

ndarjen, shpërndarjen dhe postimin e 

reklamave;  sigurimi i përdorimit të 

përkohshëm të softuerit të 

pashkarkueshëm për krijimin dhe mbajtjen 

e një pranie në Internet për individë, grupe, 

kompani dhe marka;  sigurimi i përdorimit 

të përkohshëm të softuerit të 
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pashkarkueshëm për reklamuesit për të 

komunikuar dhe ndërvepruar me 

komunitetet online;  sigurimi i përdorimit 

të përkohshëm të softuerit të 

pashkarkueshëm për kurimin e 

përmbajtjeve dhe reklamave të 

përcaktuara nga përdoruesit në Internet 

dhe krijimin e burimeve të mediave 

sociale;  dizajnimi dhe zhvillimi i softuerit 

të lojërave kompjuterike dhe softuerëve të 

lojërave video për përdorim me 

kompjuterë, sisteme programesh për lojëra 

video dhe rrjete kompjuterike;  zhvillimi i 

harduerit për përdorim në lidhje me lojërat 

multimediale elektronike dhe interaktive;  

sigurimi i përdorimit të përkohshëm të 

softuerit të pashkarkueshëm që u jep 

përdoruesve mundësinë për të ngarkuar, 

modifikuar dhe ndarë përmbajtjen e 

realitetit virtual, përmbajtjen e realitetit të 

shtuar, përmbajtjen e realitetit të përzier, 

informacionin, përvojat dhe të dhënat;  

pritja e përmbajtjes së realitetit virtual dhe 

realitetit të shtuar në Internet;  ofrimi i 

shërbimeve të vërtetimit të përdoruesve 

duke përdorur një hyrje të vetme dhe 

teknologji softuerike për transaksionet e 

tregtisë elektronike;  ofrimi i shërbimeve 

të vërtetimit të përdoruesve të transfertave 

elektronike të fondeve, transaksioneve me 

karta krediti dhe debiti dhe çeqe 

elektronike duke përdorur teknologjinë e 

hyrjes së vetme dhe softuerit;  sigurimi i 

një ndërfaqeje programimi aplikacioni 

(API) për të lejuar përdoruesit të kryejnë 

transaksione biznesi elektronike nëpërmjet 

Internetit;  sigurimi i përdorimit të 

përkohshëm të softuerit të 

pashkarkueshëm për përpunimin e 

pagesave elektronike;  shërbimet e 

platformës si shërbim (PAAS) që 

paraqesin softuer kompjuterik për të lejuar 

përdoruesit të kryejnë transaksione biznesi 

dhe tregtie elektronike;  sigurimi i aksesit 

të përkohshëm në softuer kompjuterik të 

pashkarkueshëm për ofrimin e hartave 

elektronike;  ofruesi i shërbimit të 

aplikacionit (ASP) që përmban softuer për 

ofrimin e hartave elektronike;  sigurimi i 

përdorimit të përkohshëm të softuerit 

kompjuterik të pashkarkueshëm për 

kërkimin, përcaktimin dhe ndarjen e 

vendndodhjeve;  sigurimi i përdorimit të 

përkohshëm të softuerit të 

pashkarkueshëm për kërkimin dhe 

identifikimin e pikave të interesit lokal dhe 

të bazuar në vendndodhje, ngjarjeve, 

pikave referuese, mundësive të punësimit, 

argëtimit, ngjarjeve kulturore, blerjeve dhe 

ofertave;  sigurimi i përdorimit të 

përkohshëm të softuerit kompjuterik të 

pashkarkueshëm për të bërë rezervime dhe 

rezervime;  ofruesi i shërbimit të 

aplikacionit (ASP) që përmban softuer për 

të mundësuar ose lehtësuar bërjen e 

rezervimeve dhe rezervimeve;  sigurimi i 

përdorimit të përkohshëm të softuerit të 

pashkarkueshëm që u jep përdoruesve 

mundësinë për të postuar vlerësime, 

rishikime, referime dhe rekomandime në 

lidhje me bizneset, restorantet, ofruesit e 

shërbimeve, ngjarjet, shërbimet publike 

dhe agjencitë qeveritare;  sigurimi i 

përdorimit të përkohshëm të softuerit të 

pashkarkueshëm për ofrimin e një tregu 

virtual;  sigurimi i përdorimit të 

përkohshëm të softuerit kompjuterik të 

pashkarkueshëm për porositjen dhe/ose 

blerjen e mallrave dhe shërbimeve;  

ofruesi i shërbimit të aplikacionit (ASP) që 

përmban softuer për të mundësuar ose 

lehtësuar porositjen dhe/ose blerjen e 

mallrave dhe shërbimeve; sigurimi 

perdorimit të përkohshëm të softuerit të 

pashkarkueshëm për kërkimin dhe 

identifikimin e mundësive të punësimit;  

sigurimi i përdorimit të përkohshëm të 

softuerit të pashkarkueshëm për 

identifikimin dhe lejimin e përdoruesve të 

kontaktojnë përfaqësuesit e qeverisë;  

sigurimi i përdorimit të përkohshëm të 

softuerit të pashkarkueshëm për lehtësimin 

e ndërveprimit dhe komunikimit ndërmjet 

njerëzve dhe platformave të AI 
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(inteligjencës artificiale);  ofruesi i 

shërbimit të aplikacionit (ASP) që 

përmban softuer për të mundësuar ose 

lehtësuar ndërveprimin dhe komunikimin 

midis njerëzve dhe platformave të AI 

(inteligjencës artificiale);  dizajnimi i 

efekteve të realitetit të shtuar dhe realitetit 

virtual për përdorim në modifikimin e 

fotografive, imazheve, videove dhe 

përmbajtjeve audio-vizuale;  sigurimi i 

softuerit të asistentit personal të 

pashkarkueshëm në Internet;  sigurimi i 

softuerit të asistentit social të 

pashkarkueshëm;  sigurimi i përdorimit të 

përkohshëm të softuerit kompjuterik të 

pashkarkueshëm për përdorim në 

lehtësimin e thirrjeve zanore përmes 

protokollit të Internetit (VOIP), thirrjeve 

telefonike, video thirrjeve, mesazheve me 

tekst, mesazheve elektronike, mesazheve 

të çastit dhe shërbimeve të rrjeteve sociale 

në Internet;  shërbimet e ofruesit të 

shërbimit të aplikacionit (ASP) që 

paraqesin softuer për të mundësuar ose 

lehtësuar thirrjet me protokollin e 

Internetit (VOIP), telefonatat, 

videothirrjet, mesazhet me tekst, mesazhet 

elektronike, mesazhet e çastit dhe 

shërbimet e rrjeteve sociale në Internet;  

sigurimi i një faqe Interneti që përmban 

informacion në fushën e teknologjisë dhe 

zhvillimit të softuerit nëpërmjet Internetit 

dhe rrjeteve të komunikimit;  projektimi 

dhe zhvillimi i harduerit dhe softuerit të 

realitetit virtual dhe realitetit të shtuar dhe 

realitetit të përzier;  projektimi dhe 

zhvillimi i harduerit dhe softuerit të 

lojërave video;  zhvillimi i softuerit;  

zhvillimi i softuerit multimedial 

interaktiv;  mirëmbajtja dhe riparimi i 

programeve kompjuterike;  shërbimet 

kompjuterike, përkatësisht, shërbimet e 

ofruesit të pritjes në renë kompjuterike;  

sigurimi i përdorimit të përkohshëm të 

softuerit kompjuterik cloud të 

pashkarkueshëm në Internet për përdorim 

në ruajtjen elektronike të të dhënave;  

sigurimi i përdorimit të përkohshëm të 

softuerit kompjuterik cloud të 

pashkarkueshëm në Internet për 

aplikacione dhe mjedise virtuale, të 

realitetit të shtuar;  shërbimet e ndarjes së 

skedarëve, domethënë, sigurimi i 

përdorimit të përkohshëm të teknologjisë 

së pashkarkueshme që u mundëson 

përdoruesve të ngarkojnë dhe shkarkojnë 

skedarë elektronikë;  ofruesi i shërbimit të 

aplikacionit, domethënë, ofrimi, mbajtja, 

administrimi, zhvillimi dhe mirëmbajtja e 

aplikacioneve, softuerëve, faqeve të 

Internetit dhe bazave të të dhënave në 

fushat e komunikimit me valë, aksesit të 

informacionit celular dhe menaxhimit të të 

dhënave në distancë për shpërndarjen pa 

tel të përmbajtjes në kompjuterë dore, 

laptopë dhe pajisje elektronike të 

lëvizshme;  shërbimet kompjuterike, 

përkatësisht, ofrimi i menaxhimit në 

distancë të pajisjeve nëpërmjet rrjeteve 

kompjuterike, rrjeteve pa tela ose 

Internetit;  shërbimet e enkriptimit të të 

dhënave;  transmetimi elektronik i koduar 

dhe shpërndarja e të dhënave të 

rikuperuara;  sigurimi i përdorimit të 

përkohshëm të softuerit dhe aplikacioneve 

të pashkarkueshme në Internet për 

menaxhimin e marrëdhënieve me klientët 

(CRM);  ofruesi i shërbimit të aplikacionit 

(ASP) që përmban softuer për 

menaxhimin e marrëdhënieve me klientët 

(CRM);  shërbimet kompjuterike, në 

veçanti, ofruesi i shërbimit të aplikacionit 

që paraqet softuerin e ndërfaqes së 

programimit të aplikacionit (API) për 

menaxhimin e marrëdhënieve me klientët 

(CRM);  sigurimi i përdorimit të 

përkohshëm të softuerit të 

pashkarkueshëm për lehtësimin dhe 

organizimin e mbledhjes së fondeve dhe 

shpërndarjen e donacioneve për mbledhjen 

e fondeve;  sigurimi i përdorimit të 

përkohshëm të softuerit të 

pashkarkueshëm për shërbimet e 

mbledhjes së fondeve bamirëse në Internet 
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dhe shërbimet e dhurimit;  shërbimet 

shkencore dhe teknologjike dhe kërkimi 

dhe dizajni në lidhje me to;  shërbimet e 

analizës dhe kërkimit industrial;  dizajn, 

zhvillim, instalim dhe mirëmbajtje e 

harduerit dhe softuerit kompjuterik;  

shërbime kërkimore dhe konsulencë në 

fushën e teknologjisë së informacionit dhe 

telekomunikacionit;  projektimi i 

aparateve dhe pajisjeve të 

telekomunikacionit;  shërbime konsulence 

në fushën e projektimit, përzgjedhjes, 

implementimit dhe përdorimit të 

sistemeve kompjuterike harduerike dhe 

softuerike për të tjerët;  sigurimi i 

platformës softuerike në Internet me 

teknologji që u mundëson përdoruesve 

online të kryejnë pagesa dhe të 

transferojnë fonde;  sigurimi i platformës 

softuerike në Internet me teknologji që u 

mundëson përdoruesve online të bëjnë 

pagesa dhe transferta fondesh nëpër 

uebsajte të shumta dhe aplikacione 

celulare;  shërbimet kompjuterike, 

domethënë, ofrues i shërbimeve të 

aplikacionit që paraqet softuerin e 

ndërfaqes së programimit të aplikacionit 

(API) për të lejuar përdoruesit të kryejnë 

transaksione të tregtisë elektronike 

nëpërmjet Internetit dhe rrjeteve të 

komunikimit;  softueri si shërbim (SAAS) 

shërbime që përmbajnë softuer për 

lehtësimin e transaksioneve të tregtisë 

elektronike nëpërmjet Internetit dhe 

rrjeteve të komunikimit;  ofruesi i 

shërbimit të aplikacionit që paraqet një 

softuer të ndërfaqes së programimit të 

aplikacionit (API) për të lejuar përdoruesit 

të kryejnë transaksione të tregtisë 

elektronike nëpërmjet Internetit dhe 

rrjeteve të komunikimit;  sigurimi i 

përdorimit të përkohshëm të softuerit të 

pashkarkueshëm për konvertimin e gjuhës 

natyrore në komanda të ekzekutueshme 

nga makineri;  analizimi dhe vlerësimi i 

përmbajtjes së mediave sociale;  zhvillimi 

i standardeve për përmbajtjen e mediave 

sociale të palëve të treta;  kryerja e 

procedurave në lidhje me standardet për 

përmbajtjen e mediave sociale të palëve të 

treta; moderimi dhe mbikëqyrja 

epermbajtjes;  publikimi në ueb, 

përkatësisht publikimi i vendimeve në 

lidhje me përmbajtjen e mediave sociale të 

palëve të treta;  sigurimi i përdorimit të 

përkohshëm të softuerit kompjuterik të 

pashkarkueshëm në natyrën e një motori 

pyetësor;  sigurimi i përdorimit të 

përkohshëm të softuerit kompjuterik të 

pashkarkueshëm për përdorim në kryerjen 

e pyetjeve në sasi të mëdha të dhënash;  

sigurimi i përdorimit të përkohshëm të 

softuerit kompjuterik të pashkarkueshëm 

në natyrën e një motori pyetësor që 

funksionon përmes mjeteve të 

inteligjencës së biznesit (BI);  sigurimi i 

përdorimit të përkohshëm të softuerit të 

inteligjencës artificiale të pashkarkueshme 

në Internet për lehtësimin e softuerit të 

mësimit të makinerive;  ofruesi i shërbimit 

të aplikacionit (ASP) që përmban softuer 

për të mundësuar ose lehtësuar softuerin e 

mësimit të makinerive;  sigurimi i 

përdorimit të përkohshëm të softuerit 

online të pashkarkueshëm për mësimin e 

makinerive;  sigurimi i përdorimit të 

përkohshëm të mjeteve softuerike të 

pashkarkueshme në Internet për zhvillimin 

e softuerit;  sigurimi i përdorimit të 

përkohshëm të softuerit online të 

pashkarkueshëm për ndërtimin e 

ndërfaqeve të përdoruesit;  ofruesi i 

shërbimit të aplikacionit (ASP) që 

përmban softuer për të mundësuar ose 

lehtësuar softuerin e ndërtimit të ndërfaqes 

së përdoruesit;  ruajtja elektronike e të 

dhënave;  ruajtja elektronike e fotografive;  

shërbimet interaktive të pritjes që lejojnë 

përdoruesit të publikojnë dhe ndajnë 

përmbajtjen dhe imazhet e tyre në Internet;  

ofrimi i softuerit on-line të 

pashkarkueshëm për menaxhimin e bazës 

së të dhënave;  shërbimet e rrjeteve 

kompjuterike;  sigurimi i përdorimit të 
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përkohshëm të softuerit të 

pashkarkueshëm për sondazhin e 

opinionit;  sigurimi i softuerit që lejon 

përdoruesit të postojnë pyetje me opsione 

përgjigjeje;  platforma si shërbim (PAAS) 

shërbime që paraqesin teknologji që lejon 

bizneset, organizatat dhe individët të 

krijojnë dhe menaxhojnë praninë e tyre në 

Internet dhe të komunikojnë me 

përdoruesit online informacione dhe 

mesazhe në lidhje me aktivitetet, produktet 

dhe shërbimet e tyre dhe të angazhohen në 

biznes dhe rrjete sociale;  sigurimi i 

përdorimit të përkohshëm të softuerit të 

pashkarkueshëm me teknologji që i lejon 

përdoruesit të menaxhojnë llogaritë e tyre 

të rrjetit të biznesit;  sigurimi i përdorimit 

të përkohshëm të softuerit të 

pashkarkueshëm për softuerin e komandës 

dhe njohjes zanore, softuerin e konvertimit 

të fjalës në tekst, aplikacionet softuerike të 

aktivizuara me zë për menaxhimin e 

informacionit personal;  platforma si 

shërbim (PAAS) që përmban platforma 

softuerike kompjuterike për softuerët e 

asistentëve personalë;  platforma si 

shërbim (PAAS) që përmban platforma 

softuerike kompjuterike për 

automatizimin e shtëpisë dhe softuerin për 

integrimin e pajisjeve shtëpiake;  

platforma si shërbim (PAAS) që paraqet 

platforma softuerike kompjuterike për 

softuerin e komunikimit pa tel për 

transmetimin e zërit, audio, video dhe të 

dhënave;  softueri si shërbim (SAAS) që 

përmban softuer kompjuterik për 

menaxhimin e informacionit personal;  

sigurimi i përdorimit të përkohshëm të 

softuerit të pashkarkueshëm për aksesin, 

monitorimin, gjurmimin, kërkimin, 

ruajtjen dhe ndarjen e informacionit mbi 

tema me interes të përgjithshëm;  softueri 

si shërbim (SAAS) që përmban softuer 

kompjuterik për përdorim për të lidhur dhe 

kontrolluar pajisjet elektronike të 

Internetit të gjërave (iot);  softueri si 

shërbim (SAAS) që paraqet softuer 

kompjuterik për t'u përdorur nga të tjerët 

për zhvillimin e softuerit për të 

menaxhuar, lidhur dhe operuar pajisjet 

elektronike të Internetit të gjërave (iot);  

softueri si shërbim (SAAS) që përmban 

softuer kompjuterik për përdorim si një 

ndërfaqe programimi aplikacioni (API);  

dizajnimi, zhvillimi dhe mirëmbajtja e 

softuerit kompjuterik të pronarit për të 

tjerët në fushën e gjuhës natyrore, të 

folurit, gjuhës dhe njohjes së zërit, duke 

përjashtuar post-prodhimin e regjistrimeve 

të figurës dhe zërit;  mbështetje teknike 

dhe shërbime konsultimi për zhvillimin e 

aplikacioneve;  shërbimet e informacionit, 

këshillimit dhe konsulencës në lidhje me 

softuerin e komandës dhe njohjes zanore, 

softuerin e konvertimit të fjalës në tekst 

dhe aplikacionet softuerike të aktivizuara 

me zë, automatizimin e shtëpisë dhe 

softuerin e Internetit të gjërave;  sigurimi i 

informacionit, lajmeve dhe komenteve në 

fushën e shkencës dhe teknologjisë, 

dekorimin e shtëpive, motin, dhe dizajnin 

grafik, të brendshëm, produktin dhe 

modën;  shërbimet teknologjike, 

përkatësisht, shërbimet e ruajtjes së të 

dhënave;  ofruesi i shërbimit të 

aplikacionit (asp), përkatësisht, mbajtja e 

aplikacioneve softuerike kompjuterike 

përmes Internetit të të tjerëve;  shërbime 

konsulence në lidhje me programimin e 

menaxhimit të aplikacioneve 

multimediale, programimit kompjuterik, 

harduerit, softuerit dhe dizajnit dhe 

specifikimit të sistemit kompjuterik;  

shërbimet e softuerit si shërbim (SAAS), 

përkatësisht, pritja e softuerit për përdorim 

nga të tjerët për përdorim duke ofruar një 

bazë të dhënash në Internet që përmban një 

gamë të gjerë informacionesh me interes të 

përgjithshëm nëpërmjet Internetit;  

sigurimi i përdorimit të përkohshëm të 

softuerit të pajisjeve celulare të 

pashkarkueshme on-line për përmirësimin 

e aksesit celular në Internet nëpërmjet 

kompjuterëve, kompjuterëve celularë dhe 
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pajisjeve të komunikimit celular;  

mbështetje teknike, përkatësisht, zgjidhja 

e problemeve të problemeve të harduerit 

dhe softuerit kompjuterik dhe problemeve 

të harduerit dhe softuerit të kompjuterit 

celular dhe pajisjeve të komunikimit 

celular;  konsultimet dhe dizajni i harduerit 

dhe softuerit për kompjuter, kompjuter 

celular dhe pajisje të komunikimit celular;  

sigurimi i përdorimit të përkohshëm të 

softuerit kompjuterik të pashkarkueshëm 

që ju mundëson shërben për të hyrë dhe 

shkarkuar softuer kompjuterik;  sigurimi i 

përdorimit të përkohshëm të softuerëve 

dhe aplikacioneve të pashkarkueshme on-

line për qasje në skedarë audio dhe video, 

lojëra, rrjete sociale, skedarë teksti dhe 

skedarë multimedialë;  ofruesi i shërbimit 

të aplikacionit (ASP) që paraqet softuerin 

e ndërfaqes së programimit të aplikacionit 

(API) për transmetimin, ruajtjen dhe 

ndarjen e  

ojërave video, përmbajtjes, të dhënave dhe 

informacionit;  zhvillimi i softuerit 

kompjuterik në fushën e aplikacioneve 

celulare;  ofrimi i shërbimeve mbështetëse 

teknike, përkatësisht, zgjidhjen e 

problemeve të softuerit kompjuterik në 

lidhje me përdorimin e pajisjeve të 

komunikimit;  shërbime kompjuterike;  

shërbimet e IT-së;  shërbimet e ofruesit të 

shërbimit të aplikacionit (ASP), 

përkatësisht pritjen e aplikacioneve 

kompjuterike të të tjerëve;  shërbimet e 

ofruesit të shërbimit të aplikacionit (ASP), 

që paraqesin softuer të tregtisë elektronike 

për përdorim si një portë pagese që 

autorizon përpunimin e kartave të kreditit 

ose pagesat direkte për tregtarët;  

shërbimet e ofruesit të shërbimit të 

aplikacionit (ASP), konkretisht, ofrimi, 

hostimi, administrimi, zhvillimi dhe 

mirëmbajtja e aplikacioneve, softuerëve, 

faqeve të Internetit dhe bazave të të 

dhënave në fushat e teknologjisë së 

informacionit, blockchain, monedhës 

virtuale, monedhës dixhitale, 

kriptomonedhës dhe aktiveve dixhitale;  

shërbimet e ofruesit të shërbimit të 

aplikacionit (ASP) që paraqesin softuer 

për përdorim në monedhën virtuale, 

monedhën dixhitale, kriptovalutat dhe 

shkëmbimin dhe transaksionet e aseteve 

dixhitale;  ofruesi i shërbimit të 

aplikacionit (ASP) që përmban softuer për 

të mundësuar ose lehtësuar krijimin, 

modifikimin, ngarkimin, shkarkimin, 

aksesin, shikimin, postimin, shfaqjen, 

komentimin, futjen, transmetimin dhe 

ndarjen ose dhënien e mediave elektronike 

ose informacionit nëpërmjet Internetit dhe 

komunikimit rrjete;  shërbimet e ofruesit të 

shërbimit të aplikacionit që paraqesin 

softuer të ndërfaqes së programimit të 

aplikacionit (API) për të lejuar përdoruesit 

të kryejnë transaksione elektronike biznesi 

nëpërmjet një rrjeti kompjuterik global; 

Ofruesi i shërbimit të aplikacionit (ASP) 

që përmban softuer për të mundësuar ose 

lehtësuar blerjen e mallrave dhe 

shërbimeve;  shërbimet e softuerit si 

shërbim (SAAS);  shërbimet e platformës 

si shërbim (PAAS);  sigurimi i përdorimit 

të përkohshëm të softuerit kompjuterik 

cloud të pashkarkueshëm;  ofrimi i 

teknologjisë së regjistrit të shpërndarë;  

sigurimi i përdorimit të përkohshëm të 

softuerit të pashkarkueshëm, i cili lehtëson 

aftësinë e përdoruesve për të parë, 

analizuar, regjistruar, ruajtur, monitoruar, 

menaxhuar, tregtuar dhe shkëmbyer 

monedhën dixhitale, monedhën virtuale, 

kriptomonedhën, asetet dixhitale dhe 

blockchain, asetet e dixhitalizuara, 

argumentet dixhitale, kripto. argumentet 

dhe tokenat e shërbimeve;  sigurimi i 

përdorimit të përkohshëm të softuerit të 

pashkarkueshëm për dërgimin, marrjen, 

pranimin, blerjen, shitjen, ruajtjen, 

transmetimin, tregtimin dhe shkëmbimin e 

monedhës dixhitale, monedhës virtuale, 

kriptomonedhës, aseteve dixhitale dhe 

blockchain, aseteve të dixhitalizuara, 

argumenteve dixhitale, kodeve kripto dhe 
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argumenteve të shërbimeve;  sigurimi i 

përdorimit të përkohshëm të softuerit të 

pashkarkueshëm për zbatimin dhe 

regjistrimin e transaksioneve financiare, 

për krijimin e llogarive dhe mbajtjen dhe 

menaxhimin e informacionit rreth 

transaksioneve financiare në librat e 

shpërndarë publik dhe rrjetet e pagesave 

peer-to-peer;  sigurimi i përdorimit të 

përkohshëm të softuerit të 

pashkarkueshëm për përpunimin e 

pagesave elektronike dhe për transferimin 

e fondeve tek dhe nga të tjerët;  ofrimi i 

softuerit të platformës financiare 

elektronike;  sigurimi i softuerit për 

përdorim si një ndërfaqe programimi 

aplikacioni (API) për zhvillimin, testimin 

dhe integrimin e aplikacioneve të softuerit 

blockchain;  sigurimi i përdorimit të 

përkohshëm të softuerit të 

pashkarkueshëm për transferimet e 

monedhës dixhitale, monedhës virtuale, 

kriptomonedhës, aseteve dixhitale dhe 

blockchain, aseteve të dixhitalizuara, 

tokenave dixhitale, kripto tokenave dhe 

tokenave të shërbimeve ndërmjet palëve;  

sigurimi i përdorimit të përkohshëm të 

softuerit të pashkarkueshëm për përdorim 

në tregtimin financiar;  sigurimi i 

përdorimit të përkohshëm të softuerit të 

pashkarkueshëm për përdorim në 

shkëmbimin financiar;  sigurimi i 

përdorimit të përkohshëm të softuerit të 

pashkarkueshëm për përdorim në aksesin 

e informacionit financiar dhe të dhënave 

dhe tendencave të tregut;  sigurimi i 

përdorimit të përkohshëm të softuerit të 

pashkarkueshëm për menaxhimin e 

sigurisë kriptografike të transmetimeve 

elektronike nëpër rrjetet kompjuterike;  

sigurimi i përdorimit të përkohshëm të 

softuerit të pashkarkueshëm për përdorim 

me monedhë virtuale;  sigurimi i softuerit 

për përdorim me monedhën dixhitale;  

sigurimi i softuerit për përdorim me 

kriptovaluta;  sigurimi i përdorimit të 

përkohshëm të softuerit të 

pashkarkueshëm për përdorim me 

portofolin e monedhës dixhitale dhe 

shërbimet e ruajtjes;  sigurimi i softuerit 

për t'u përdorur si një portofol 

kriptovalutash;  sigurimi i softuerit për 

përdorim si portofol elektronik;  sigurimi i 

softuerit për përdorim si portofol dixhital;  

shërbimet e ruajtjes elektronike të të 

dhënave;  sigurimi i përdorimit të 

përkohshëm të softuerit të 

pashkarkueshëm për transferimin 

elektronik të fondeve;  sigurimi i 

përdorimit të përkohshëm të softuerit të 

pashkarkueshëm për konvertimin e 

monedhës;  sigurimi i përdorimit të 

përkohshëm të softuerit të 

pashkarkueshëm për mbledhjen dhe 

shpërndarjen e të dhënave;  sigurimi i 

përdorimit të përkohshëm të softuerit të 

pashkarkueshëm për transaksionet e 

pagesave;  sigurimi i përdorimit të 

përkohshëm të softuerit të 

pashkarkueshëm për lidhjen e 

kompjuterëve me bazat e të dhënave locale 

dhe rrjetet globale kompjuterike;  sigurimi 

i përdorimit të përkohshëm të softuerit të 

pashkarkueshëm për krijimin e bazave të 

të dhënave të kërkueshme të informacionit 

dhe të dhënave;  sigurimi i përdorimit të 

përkohshëm të softuerit të 

pashkarkueshëm për menaxhimin dhe 

vërtetimin e transaksioneve të monedhës 

dixhitale, monedhës virtuale, 

kriptomonedhës, aktivit dixhital, aktivit 

blockchain, aktivit të dixhitalizuar, tokenit 

dixhital, kriptotokenit dhe tokenit të 

shërbimeve;  sigurimi i përdorimit të 

përkohshëm të softuerit të 

pashkarkueshëm për krijimin dhe 

menaxhimin e kontratave inteligjente;  

sigurimi i përdorimit të përkohshëm të 

softuerit të pashkarkueshëm për 

menaxhimin e transaksioneve të pagesave 

dhe shkëmbimeve;  sigurimi i përdorimit 

të përkohshëm të softuerit të 

pashkarkueshëm për shkëmbimin 

elektronik të monedhës për monedhën 
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dixhitale, monedhën virtuale, 

kriptovalutën, asetet dixhitale dhe 

blockchain, asetet e dixhitalizuara, tokenat 

dixhitale, kripto tokenat dhe tokenat e 

shërbimeve;  sigurimi i përdorimit të 

përkohshëm të softuerit të 

pashkarkueshëm për përdorim për të 

mundësuar transferimin elektronik të 

fondeve për dhe nga të tjerët;  sigurimi i 

përdorimit të përkohshëm të softuerit të 

pashkarkueshëm për krijimin e një 

monedhe dixhitale të decentralizuar dhe 

me burim të hapur për përdorim në 

transaksionet e bazuara në blockchain;  

sigurimi i përdorimit të përkohshëm të 

softuerit të pashkarkueshëm për krijimin e 

një monedhe virtuale të decentralizuar dhe 

me burim të hapur për përdorim në 

transaksionet e bazuara në blockchain;  

sigurimi i përdorimit të përkohshëm të 

softuerit të pashkarkueshëm për krijimin e 

një kriptomonedhe të decentralizuar dhe 

me burim të hapur për përdorim në 

transaksionet e bazuara në blockchain;  

sigurimi i përdorimit të përkohshëm të 

softuerit të pashkarkueshëm për 

enkriptimin dhe mundëson transmetimin e 

sigurt të informacionit dixhital përmes 

Internetit, si dhe mbi mënyra të tjera 

komunikimi ndërmjet pajisjeve 

kompjuterike;  softuer per platformat e 

bazes së shpërndarë te te dhenave;  

sigurimi i përdorimit të përkohshëm të 

softuerit të pashkarkueshëm për 

transferimin elektronik të fondeve dhe 

konvertimin e monedhës;  ofrimi i një 

portali në Internet që përmban blogje dhe 

botime të pashkarkueshme në natyrën e 

artikujve, kolonave dhe udhëzuesve 

informues në fushat e monedhave virtuale, 

aseteve dixhitale dhe blockchain dhe 

tendencave të tregut dhe tregtimit;  

platforma si shërbim (PAAS) që paraqet 

platforma softuerike kompjuterike për 

shitjen dhe blerjen e monedhës dixhitale, 

monedhës virtuale, kriptomonedhës, 

aseteve dixhitale dhe blockchain, aseteve 

të dixhitalizuara, tokenave dixhitale, 

kripto-tokeneve dhe tokenave të 

shërbimeve;  softueri si shërbim (SAAS) 

që paraqet platforma softuerike 

kompjuterike për shitjen dhe blerjen e 

monedhës dixhitale, monedhës virtuale, 

kriptomonedhës, aseteve dixhitale dhe 

blockchain, aseteve të dixhitalizuara, 

tokenave dixhitale, kripto-tokeneve dhe 

tokenave të shërbimeve;  shërbimet 

kompjuterike, konkretisht, krijimi i një 

mjedisi virtual në Internet për shitjen dhe 

blerjen e monedhës dixhitale, monedhës 

virtuale, kriptomonedhës, aseteve 

dixhitale dhe blockchain, aktiveve të 

dixhitalizuara, tokenave dixhitale, kripto 

tokeneve dhe tokenave të shërbimeve;  

platforma si shërbim (PAAS) që paraqet 

platforma softuerike kompjuterike për 

menaxhimin e sistemeve kompjuterike të 

ruajtjes së shpërndarë me zinxhir dhe të 

drejtuar nga token;  softueri si shërbim 

(SAAS) që paraqet platforma softuerike 

kompjuterike për menaxhimin e sistemeve 

kompjuterike të ruajtjes së shpërndarë në 

zinxhir dhe me token;  shërbimet 

kompjuterike, domethënë, ofrimi i 

shërbimeve të sigurta, private të ruajtjes së 

kodit në renë kompjuterike; Shërbimet 

kompjuterike, përkatësisht, ofrimi i 

platformës së ruajtjes së reve të 

decentralizuar me burim të hapur;  

shërbimet e kriptimit të të dhënave që 

paraqesin teknologjinë e softuerit 

blockchain dhe protokollet peer-to-peer 

për të ofruar ruajtje të sigurt, private dhe të 

koduar në renë kompjuterike;  sigurimi i 

përdorimit të përkohshëm të softuerit të 

pashkarkueshëm për t'u përdorur si një 

portofol kriptovalutash;  minierat e të 

dhënave;  sigurimi i përdorimit të 

përkohshëm të softuerit të 

pashkarkueshëm për përdorim me 

teknologjinë blockchain;  shërbimet e 

softuerit si shërbim (SAAS) që paraqesin 

softuer për pastrimin, shpërndarjen, 

pajtueshmërinë, regjistrimin dhe shlyerjen 



 

174 
 

e tregtimit në lidhje me monedhën 

dixhitale, monedhën virtuale, 

kriptovalutën, asetet dixhitale dhe 

blockchain, asetet e dixhitalizuara, tokenat 

dixhitalë, tokenat e kriptove dhe tokenat e 

shërbimeve;  shërbimet e platformës si 

shërbim (PAAS) që paraqesin softuer për 

pastrimin, shpërndarjen, pajtueshmërinë, 

regjistrimin dhe shlyerjen e tregtimit në 

lidhje me monedhën dixhitale, monedhën 

virtuale, kriptovalutën, asetet dixhitale dhe 

blockchain, asetet e dixhitalizuara, tokenat 

dixhitalë, tokenat e kriptove dhe tokenat e 

shërbimeve;  platforma si shërbim (PAAS) 

që paraqet platforma softuerike për 

lehtësimin e transaksioneve dhe pagesave 

duke përdorur monedhën dixhitale, 

monedhën virtuale, kriptomonedhën, 

asetet dixhitale dhe blockchain, asetet e 

dixhitalizuara, argumentet dixhitale, 

kriptoshonjtë dhe tokenat e shërbimeve që 

lejojnë përdoruesit të blejnë dhe shesin 

produkte dhe shërbimet për të tjerët;  

softueri si shërbim (SAAS) që paraqet 

platforma softuerike për lehtësimin e 

transaksioneve dhe pagesave duke 

përdorur monedhën dixhitale, monedhën 

virtuale, kriptomonedhën, asetet dixhitale 

dhe blockchain, asetet e dixhitalizuara, 

argumentet dixhitale, kripto argumentet 

dhe tokenat e shërbimeve që lejojnë 

përdoruesit të blejnë dhe shesin produkte 

dhe shërbimet për të tjerët;  platformat 

softuerike të bazuara në Blockchain dhe 

platformat e programeve kompjuterike të 

shpërndara për auditimin dhe verifikimin e 

informacionit dixhital dhe kodet; 

Dizajnimi, zhvillimi dhe zbatimi i softuerit 

të auditimit dhe sigurisë për platformat e 

bazuara në blockchain; Sigurimi i 

përdorimit të përkohshëm të softuerit të 

pashkarkueshëm për përdorim në 

lehtësimin e transaksioneve të sigurta;  

sigurimi i përdorimit të përkohshëm të 

softuerit të pashkarkueshëm për auditimin 

e monedhës dixhitale, monedhës virtuale, 

kriptomonedhës, aseteve dixhitale dhe 

blockchain, aseteve të dixhitalizuara, 

tokeneve dixhitale, kripto-tokeneve dhe 

tokenave të shërbimeve; Dizajnimi, 

zhvillimi dhe implementimi i softuerit për 

platformat e shpërndara kompjuterike;  

projektimi, zhvillimi dhe zbatimi i 

softuerit për blockchain;  dizajnimi, 

zhvillimi dhe zbatimi i softuerit për 

monedhën dixhitale, monedhën virtuale, 

kriptovalutën, asetin dixhital dhe 

blockchain, asetin e dixhitalizuar, tokenin 

dixhital, kriptotokenin dhe kuletat e 

tokenave të shërbimeve;  dizajnimi, 

zhvillimi dhe zbatimi i softuerit për 

shërbimet e verifikimit të palëve të treta 

për transaksionet e monedhës dixhitale, 

duke përfshirë por pa u kufizuar në 

transaksione që përfshijnë monedhën 

bitcoin;  sigurimi i përdorimit të 

përkohshëm të softuerit të 

pashkarkueshëm për përdoruesit për të 

blerë dhe shitur produkte duke përdorur 

monedhën dixhitale, monedhën virtuale, 

kriptovalutën, asetet dixhitale dhe 

blockchain, asetet e dixhitalizuara, tokenat 

dixhitale, kripto-tokenët dhe tokenat e 

shërbimeve;  sigurimi i përdorimit të 

përkohshëm të softuerit të 

pashkarkueshëm për përdorim në aksesin, 

leximin, gjurmimin dhe përdorimin e 

teknologjisë blockchain;  shërbimet e 

konsulencës teknike në lidhje me 

monedhën dixhitale, monedhën virtuale, 

kriptomonedhën, aktivet dixhitale dhe 

blockchain, aktivet e dixhitalizuara, 

tokenin dixhital, kriptotokenin dhe 

transaksionet e tokenave të shërbimeve;  

platforma si shërbim (PAAS) që paraqet 

platforma softuerike kompjuterike për 

zhvillimin, vendosjen dhe menaxhimin e 

sistemeve kompjuterike dhe 

aplikacioneve;  softueri si shërbim 

(SAAS) që paraqet platforma softuerike 

kompjuterike për zhvillimin, vendosjen 

dhe menaxhimin e sistemit dhe 

aplikacioneve kompjuterike;  sigurimi i 

përdorimit të përkohshëm të softuerit të 
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pashkarkueshëm që u mundëson 

përdoruesve të zhvillojnë, ndërtojnë dhe 

ekzekutojnë aplikacione të shpërndara 

përmes një platforme të rrjetit të pagesave 

dhe kontratës inteligjente peer-to-peer me 

burim të hapur; Sigurimi i përdorimit të 

përkohshëm të softuerit të vërtetimit të 

pashkarkueshëm për kontrollin e aksesit 

dhe komunikimit me kompjuterë dhe rrjete 

kompjuterike;  sigurimi i përdorimit të 

përkohshëm të softuerit të 

pashkarkueshëm për përdorim në 

shkëmbimin e artikujve virtualë;  ofrimi i 

një shkëmbimi dixhital;  sigurimi i 

përdorimit të përkohshëm të softuerit të 

pashkarkueshëm për përdorim në 

emetimin e monedhës dixhitale, monedhës 

virtuale, kriptomonedhës, aseteve 

dixhitale dhe blockchain, të dixhitalizuara 

si;  ofruesi i shërbimit të aplikacionit 

(ASP);  ofruesi i shërbimit të aplikacionit 

(ASP) që paraqet softuerin e ndërfaqes së 

programimit të aplikacionit (API) i cili 

lehtëson shërbimet online për rrjetet 

sociale, zhvillimin e aplikacioneve 

softuerike;  ofruesi i shërbimit të 

aplikacionit (ASP) që paraqet softuer të 

vetëdijshëm për vendndodhjen për 

kërkimin, përcaktimin dhe ndarjen e 

vendndodhjes së mallrave, shërbimeve 

dhe ngjarjeve me interes;  ofruesi i 

shërbimit të aplikacionit (ASP) që 

përmban softuer për shërbimet e hartës;  

ofruesi i shërbimit të aplikacionit (ASP) që 

përmban softuer për rrjetet sociale, 

menaxhimin e përmbajtjes së rrjeteve 

sociale, krijimin e një komuniteti virtual 

dhe transmetimin e imazheve, 

përmbajtjeve audio-vizuale dhe video, 

fotografi, video, të dhëna, tekst, mesazhe, 

reklama, komunikime reklamuese në 

media dhe informacion;  ofruesi i 

shërbimit të aplikacionit (ASP) që paraqet 

softuer për përdorim në blerjen, shitjen, 

dizajnimin, menaxhimin, gjurmimin, 

vlerësimin, optimizimin, synimin, 

analizimin, shpërndarjen dhe raportimin e 

reklamave dhe marketingut në Internet; 

Ofruesi i shërbimit të aplikacionit (ASP) 

që përmban softuer për të mundësuar ose 

lehtësuar ndarjen dhe shfaqjen e 

vendndodhjes së një përdoruesi, 

planifikimin e aktiviteteve me përdoruesit 

e tjerë dhe dhënien e rekomandimeve; 

Ofruesi i shërbimit të aplikacionit (ASP) 

që përmban softuer për të mundësuar ose 

lehtësuar hartën sociale dhe të 

destinacionit; Ofruesi i shërbimit të 

aplikacionit (ASP) që përmban softuer për 

të mundësuar ose lehtësuar ndërveprimin 

dhe komunikimin midis njerëzve dhe 

platformave të AI (inteligjencës 

artificiale), domethënë, robotëve, 

agjentëve virtualë dhe asistentëve virtualë; 

Shërbimet e ofruesit të shërbimit të 

aplikacionit (ASP); Shërbimet e ofruesit të 

shërbimit të aplikacionit (ASP) që 

paraqesin softuer për kontrollin, 

integrimin, funksionimin, lidhjen dhe 

menaxhimin e pajisjeve të informacionit të 

kontrolluar me zë, konkretisht, pajisjet 

elektronike të konsumit inteligjent të 

lidhura me renë (cloud) kompjuterike dhe 

të kontrolluara me zë dhe pajisjet 

elektronike të asistencës personale;  

ofruesi i shërbimit të aplikacionit (ASP), 

domethënë, hostimi, administrimi, 

zhvillimi dhe mirëmbajtja e aplikacioneve, 

softuerëve dhe faqeve të Internetit, në 

fushat e produktivitetit personal, 

komunikimit me valë dhe aplikacioneve 

celulare;  ofruesi i shërbimit të aplikacionit 

(ASP), përkatësisht ofrimi, hostimi, 

administrimi, zhvillimi dhe mirëmbajtja e 

aplikacioneve, softuerëve, faqeve të 

Internetit dhe bazave të të dhënave në 

fushat e llogaritjes së renditjes së faqeve të 

Internetit bazuar në trafikun e 

përdoruesve;  ofruesi i shërbimit të 

aplikacionit (ASP), përkatësisht, hostimi 

në distancë i aplikacioneve kompjuterike 

të të tjerëve;  ofruesi i shërbimit të 

aplikacionit, domethënë, ofrimi, hostimi, 

administrimi, zhvillimi dhe mirëmbajtja e 
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aplikacioneve, SW, faqeve web dhe bazat 

e të dhënave në fushat e komunikimit me 

valë, aksesit të informacionit celular dhe 

menaxhimit të të dhënave në distancë për 

shpërndarjen pa tel të përmbajtjes në 

kompjuterë, laptopë dhe pajisje 

elektronike celulare;  ofruesi i shërbimit të 

aplikacionit, përkatësisht ofrimi, hostimi, 

administrimi, zhvillimi dhe mirëmbajtja e 

aplikacioneve, softuerëve, faqeve të 

Internetit dhe bazave të të dhënave në 

fushat e llogaritjes së renditjes së faqeve të 

Internetit bazuar në trafikun e 

përdoruesve;  konsulencë kompjuterike, 

programim kompjuterik;  konsulencë dhe 

dizajn për harduerin dhe softuerin 

kompjuterik;  shërbimet e konsulencës së 

pajisjeve kompjuterike, softuerëve, 

aplikacioneve dhe rrjeteve;  shërbimet 

online kompjuterike, domethënë, ofrimi i 

informacionit, lidhjeve online dhe 

burimeve elektronike në lidhje me sportin, 

shëndetin dhe fitnesin;  shërbime 

kompjuterike në natyrën e ofrimit të 

faqeve të personalizuara në Internet që 

paraqesin informacione të përcaktuara ose 

të specifikuara nga përdoruesi, profile 

personale, realitet virtual, realitet të 

përzier dhe përmbajtje dhe të dhëna të 

realitetit të shtuar;  shërbimet 

kompjuterike, domethënë krijimi i 

komuniteteve virtuale për përdoruesit e 

regjistruar për të organizuar grupe dhe 

ngjarje, për të marrë pjesë në diskutime, 

për të marrë komente nga kolegët e tyre 

dhe për t'u angazhuar në rrjetet sociale, të 

biznesit dhe të komunitetit;  shërbimet 

kompjuterike, përkatësisht, kurimi i 

përmbajtjeve dhe reklamave në Internet të 

përcaktuara nga përdoruesit dhe krijimi i 

burimeve të mediave sociale;  shërbimet 

kompjuterike, përkatësisht, mbajtja e 

objekteve në Internet në Internet për të 

tjerët për organizimin dhe zhvillimin e 

takimeve, ngjarjeve dhe diskutimeve 

interaktive nëpërmjet Internetit dhe 

rrjeteve të komunikimit;  shërbimet 

kompjuterike, përkatësisht ofrimi i 

informacionit në fushën e teknologjisë dhe 

zhvillimit të softuerit nëpërmjet Internetit;  

zhvillimi i softuerit kompjuterik;  krijimi, 

mirëmbajtja dhe hostimi i një faqe 

Interneti dhe rrjeteve të tjera kompjuterike 

dhe elektronike të komunikimit që 

përmbajnë informacione, lidhje online dhe 

burime elektronike në fushën e sportit dhe 

fitnesit;  krijimi, mirëmbajtja dhe mbajtja 

e një faqe Interneti interaktive dhe rrjeteve 

të tjera kompjuterike dhe elektronike të 

komunikimit që u mundëson përdoruesve 

të hyjnë, të kenë akses, të gjurmojnë 

progresin, të monitorojnë dhe gjenerojnë 

informacione dhe arritje për shëndetin, 

fitnesin, ushtrimet personale, sportet dhe 

aktivitetet atletike;  krijimi, mirëmbajtja 

dhe hostimi i një faqe Interneti interaktive 

dhe rrjeteve të tjera kompjuterike dhe 

elektronike të komunikimit që u mundëson 

përdoruesve të konkurrojnë dhe të 

krahasojnë informacionin dhe arritjet 

atletike me përdoruesit e tjerë;  projektimi 

dhe zhvillimi i harduerit dhe softuerit të 

realitetit të shtuar;  projektimi dhe 

zhvillimi i harduerit kompjuterik dhe 

softuerit kompjuterik;  dizajnimi dhe 

zhvillimi i softuerit multimedial 

interaktiv;  projektimi dhe zhvillimi i 

harduerit dhe softuerit të realitetit të 

përzier;  projektimi dhe zhvillimi i 

harduerit dhe softuerit të realitetit virtual;  

shërbimet e ndarjes së skedarëve, 

domethënë, ofrimi i lehtësirave në Internet 

për të tjerët që paraqesin teknologji që u 

mundëson përdoruesve të ngarkojnë dhe 

shkarkojnë skedarë elektronikë;  hostimi i 

përmbajtjes dixhitale në Internet;  

shërbimet te kartografimit; Konsultimi 

dhe dizajni i harduerit dhe softuerit për 

kompjuterët celularë dhe pajisjet e 

komunikimit celular;  zhvillim softueri per 

laptope dhe pajisje të komunikimit mobil 

për të tjerët;  zhvillim softueri i 

pashkarkueshëm (non - downloadable) për 

te paraqitur grumbulluar, analizuar dhe 
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organizuar të dhënat dhe informacionit në 

fushat e shëndetit, mirëqenies, fitnesit, 

aktivitetit fizik, menaxhimit të peshës, 

gjumit dhe të ushqyerit;  zhvillim softueri 

i pashkarkueshëm për lehtësimin e 

ndërveprimit dhe komunikimit midis 

njerëzve dhe platformave të AI 

(inteligjencës artificiale), përkatësisht, 

robotëve, agjentëve virtualë dhe 

asistentëve virtualë;  zhvillim softueri i 

pashkarkueshëm për te bashkendare dhe 

paraqitur vendndodhjen e një përdoruesi, 

planifikimin e aktiviteteve me përdoruesit 

e tjerë dhe ofrimin e udhezimeve për 

kartografimin social dhe të destinacionit 

për ndjekjen e statistikave dhe objektivave 

të fitnesit, shëndetit dhe mirëqenies, për 

krijimin e programeve të personalizuara të 

trajnimit të fitnesit, për krijimin, 

menaxhimin dhe aksesin në grupe private 

të krijuara dhe të administruara nga 

përdoruesit brenda komuniteteve virtuale;  

zhvillim softuer i pashkarkueshëm për 

porositjen dhe/ose blerjen e mallrave dhe 

shërbimeve, për përpunimin e pagesave 

elektronike, për ofrimin e një tregu virtual; 

zhvillim softuer i pashkarkueshëm për 

ofrimin e shërbimeve të trajnimit personal, 

stërvitjeve dhe vlerësimeve të fitnesit, për 

rrjetet sociale, krijimin e një komuniteti 

virtual dhe transmetimin e audios, 

videove, imazheve, tekstit dhe të dhënave;  

softuer i pashkarkueshëm për 

transmetimin e përmbajtjeve argëtuese 

multimediale, për transmetimin, ndarjen, 

marrjen, shkarkimin, shfaqjen, 

ndërveprimin dhe transferimin e 

përmbajtjes, tekstit, veprave vizuale, 

veprave audio, veprave audiovizuale, 

veprave letrare, të dhënave, skedarëve, 

dokumenteve dhe veprave elektronike;  

ofruesi i platformës së blerjes së 

reklamave në Internet, domethënë, ofrimi 

i programeve softuerike të 

pashkarkueshme për të lejuar blerësit dhe 

shitësit e reklamave në Internet të blejnë 

dhe shesin inventar reklamash;  zhvillim 

softuer kompjuterik cloud i 

pashkarkueshëm në Internet për përdorim 

në rujatjen elektronike te te dhenave, për 

aplikacione dhe mjedise të realitetit 

virtual, të përzier dhe të shtuar; zhvillim 

softuer kompjuterik i pashkarkueshëm 

online për përdorim në ofrimin e 

shërbimeve me pakicë dhe porositje për 

një shumëllojshmëri të gjerë të mallrave të 

konsumit;  platforma si shërbim (PAAS) 

që paraqet platforma softuerike 

kompjuterike për përdorim në blerjen dhe 

shpërndarjen e reklamave;  platforma si 

shërbim (PAAS) që paraqet platforma 

softuerike kompjuterike për rrjetet sociale, 

menaxhimin e përmbajtjes së rrjeteve 

sociale, krijimin e një komuniteti virtual 

dhe transmetimin e imazheve, 

përmbajtjeve audio-vizuale dhe video, 

fotografi, video, të dhëna, tekst, mesazhe, 

reklama, media komunikime dhe 

informacione reklamuese;  platforma si 

shërbim (PAAS) që përmban platforma 

softuerike kompjuterike për softuerin e 

komandës dhe njohjes zanore, softuerin e 

konvertimit të fjalës në tekst, aplikacione 

softuerike të aktivizuara me zë për 

menaxhimin e informacionit personal;  

platforma si shërbim (PAAS) që përmban 

platforma softuerike për rrjetet sociale dhe 

transmetimin e imazheve, përmbajtjes 

audio-vizuale, përmbajtjes video dhe 

mesazheve;  shërbimet e platformës si 

shërbim (PAAS) që paraqesin softuer 

kompjuterik për të lejuar përdoruesit të 

kryejnë transaksione të biznesit elektronik 

dhe të tregtisë elektronike;  gjurmimi 

progresi, monitorimi dhe gjenerimi 

informacioneve dhe rezultateve te arritura 

lidhur me udhqimin, kaloritë, shendetin, 

fitnesin, ushtrimet personale, sportin dhe 

aktivitetin atletik nepermjet faqeve 

interaktive te inetrnetit qe u lejon 

perdoruesve te hyjne, te identifikohen;  

informacion në lidhje me sportet, 

zhvillimin e aftësive atletike, stërvitjen 

dhe trainimin e fitnesit nëpërmjet një 
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softueri te pashkarkueshem nga nje faqe 

Interneti online dhe rrjeteve të tjera 

kompjuterike dhe komunikimi 

elektronike, posacerisht nga tastjerat e 

videolojërave, kompjuterët personalë, 

pajisjet dixhitale personale dhe telefonat 

inteligjentë;  ofrimi i një faqe Interneti 

interaktive që u mundëson përdoruesve të 

hyjnë, të kenë akses, të gjurmojnë 

progresin, të monitorojnë dhe gjenerojnë 

kalori, fitnes, ushtrime personale dhe 

informacione dhe arritje të aktiviteteve 

atletike;  ofrimi i një shërbimi të rrjetit në 

Internet që u mundëson përdoruesve të 

transferojnë të dhënat e identitetit personal 

dhe të ndajnë të dhënat e identitetit 

personal me dhe ndërmjet objekteve të 

shumta online;  ofrimi i shërbimeve të 

personalizuara të kërkimit kompjuterik, 

përkatësisht, kërkimi dhe marrja e 

informacionit sipas kërkesës specifike të 

përdoruesit nëpërmjet Internetit;  sigurimi 

i informacionit nga indekset e kërkueshme 

dhe bazat e të dhënave të informacionit, 

duke përfshirë tekstin, dokumentet 

elektronike, bazat e të dhënave, grafikë, 

media elektronike, imazhe dhe përmbajtje 

audio vizuale nëpërmjet Internetit dhe 

rrjeteve të komunikimit; Ofrimi i 

motorëve të kërkimit në Internet;  sigurimi 

i softuerit të pashkarkueshëm për t'i lejuar 

përdoruesit të kryejnë transaksione biznesi 

elektronike nëpërmjet Internetit dhe 

rrjeteve të komunikimit;  sigurimi i 

objekteve në Internet me teknologji që u 

mundëson përdoruesve online të krijojnë 

profile personale që përmbajnë 

informacione të rrjeteve sociale dhe të 

biznesit, të transferojnë dhe ndajnë 

informacione të tilla ndërmjet objekteve të 

shumta online për t'u përfshirë në rrjetet 

sociale dhe për të menaxhuar llogaritë e 

tyre në rrjetet sociale;  sigurimi i 

lehtësirave në Internet që u japin 

përdoruesve mundësinë për të ngarkuar, 

modifikuar dhe shkëmbyer audio, video, 

imazhe fotografike, tekst, grafikë dhe të 

dhëna;  sigurimi i objekteve në Internet me 

teknologji që u mundëson përdoruesve 

online të krijojnë profile personale që 

paraqesin informacione të rrjeteve sociale 

dhe të biznesit dhe të transferojnë dhe 

ndajnë informacione të tilla ndërmjet 

objekteve të shumta online;  sigurimi i 

softuerit online të pashkarkueshëm për 

konfigurimin, konfigurimin dhe kontrollin 

e pajisjeve kompjuterike të veshur dhe 

pajisjeve periferike të kompjuterit të 

veshur;  ofrimi i faqeve në Internet që u 

japin përdoruesve mundësinë për të 

ngarkuar, modifikuar dhe ndarë 

përmbajtjen, informacionin, përvojat dhe 

të dhënat e realitetit virtual, realitetit të 

përzier dhe realitetit të shtuar;  ofrimi i 

softuerit për asistent personal;  sigurimi i 

platformave të kërkimit për të lejuar 

përdoruesit të kërkojnë dhe të marrin foto, 

video, tekst, të dhëna, imazhe dhe vepra 

elektronike;  sigurimi i platformave të 

kërkimit për të lejuar përdoruesit të 

kërkojnë dhe të marrin përmbajtje, tekst, 

vepra vizuale, vepra audio, vepra 

audiovizuale, vepra letrare, të dhëna, 

skedarë, dokumente dhe vepra 

elektronike;  ofrimi i softuerit të asistentit 

social;  sigurimi i softuerit për lehtësimin 

dhe organizimin e financimit dhe 

shpërndarjes së mbledhjes së fondeve dhe 

donacioneve;  ofrimi i softuerit për 

shërbimet e mbledhjes së fondeve 

bamirëse në Internet dhe shërbimet e 

donacioneve financiare;  sigurimi i aksesit 

të përkohshëm në softuer kompjuterik të 

pashkarkueshëm për shërbimet e hartës;  

sigurimi i përdorimit të përkohshëm të 

softuerit kompjuterik të pashkarkueshëm 

dhe mbajtja e objekteve në Internet për t'u 

mundësuar përdoruesve aksesin dhe 

shkarkimin e softuerit kompjuterik; 

Sigurimi i përdorimit të përkohshëm të 

softuerit kompjuterik të pashkarkueshëm 

që mundëson zhvillimin, vlerësimin, 

testimin dhe mirëmbajtjen e aplikacioneve 

të softuerit celular për pajisjet 
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kompjuterike portative, konkretisht, 

telefonat celularë, telefonat inteligjentë, 

kompjuterët e dorës dhe tabletët 

kompjuterikë;  sigurimi i përdorimit të 

përkohshëm të softuerit kompjuterik të 

pashkarkueshëm për ndarjen dhe shfaqjen 

e vendndodhjes së një përdoruesi, 

planifikimin e aktiviteteve me përdoruesit 

e tjerë dhe dhënien e rekomandimeve;  

sigurimi i përdorimit të përkohshëm të 

softuer kompjuterik i përshtatshëm për 

hartën sociale dhe të destinacionit;  

sigurimi i përdorimit të përkohshëm të 

softuerit kompjuterik të pashkarkueshëm 

për gjetjen e botuesve të përmbajtjes dhe 

përmbajtjes dhe për t'u abonuar në 

përmbajtje;  sigurimi i përdorimit të 

përkohshëm të softuerit kompjuterik të 

pashkarkueshëm për qasje, mbledhje, 

shfaqje, redaktim, lidhje, modifikim, 

organizim, etiketim, transmetim, ndarje, 

ruajtje, transmetim, dhe përndryshe 

sigurimin e mediave elektronike, 

fotografive, imazheve, grafika, audio, 

video, përmbajtje audio-vizuale, të dhëna 

dhe informacione nëpërmjet Internetit dhe 

rrjeteve të komunikimit;  sigurimi i 

përdorimit të përkohshëm të softuerit të 

pashkarkueshëm të tregtisë elektronike për 

t'i lejuar përdoruesit të kryejnë 

transaksione biznesi elektronike nëpërmjet 

Internetit;  sigurimi i përdorimit të 

përkohshëm të softuerit kompjuterik që 

nuk mund të shkarkohet për kërkimin, 

përcaktimin dhe ndarjen e vendndodhjes 

së mallrave, shërbimeve dhe ngjarjeve me 

interes;  sigurimi i përdorimit të 

përkohshëm të aplikacioneve softuerike të 

pashkarkueshme për kërkimin dhe 

identifikimin e pikave të interesit, 

ngjarjeve, pikave referuese, mundësive të 

punësimit, argëtimit, ngjarjeve kulturore, 

blerjeve dhe ofertave lokale dhe të bazuara 

në vendndodhje;  sigurimi i përdorimit të 

përkohshëm të aplikacioneve softuerike të 

pashkarkueshme për ofrimin e 

informacionit të motit të bazuar në 

vendndodhje;  sigurimi i përdorimit të 

përkohshëm të aplikacioneve softuerike të 

pashkarkueshme për ofrimin, lidhjen ose 

transmetimin e informacionit të lajmeve 

ose ngjarjeve aktuale;  sigurimi i 

përdorimit të përkohshëm të softuerit të 

pashkarkueshëm për modifikimin e 

fotografive, imazheve dhe përmbajtjes 

audio, video dhe audio-video me filtra 

fotografikë dhe realitet virtual, realitet të 

përzier dhe efekte të realitetit të shtuar 

(AR), domethënë, grafika, animacione, 

tekst, vizatime , gjeoetiketat, etiketat e 

meta të dhënave, hiperlidhjet;  sigurimi i 

përdorimit të përkohshëm të softuerit të 

pashkarkueshëm për marrjen e fotografive 

dhe regjistrimin e përmbajtjeve audio, 

audio-vizuale dhe video;  sigurimi i 

përdorimit të përkohshëm të softuerit të 

pashkarkueshëm për ngarkimin, 

shkarkimin, arkivimin, mundëson 

transmetimin dhe ndarjen e imazheve, 

përmbajtjeve audio-vizuale dhe video dhe 

teksteve dhe të dhënave përkatëse;  

sigurimi i përdorimit të përkohshëm të 

softuerit të pashkarkueshëm për 

transmetimin e përmbajtjeve argëtuese 

multimediale;  sigurimi i përdorimit të 

përkohshëm të softuerit dhe aplikacioneve 

të pashkarkueshme në Internet për 

mesazhe të çastit, protokollin e zërit 

përmes Internetit (VOIP), video-

konferencat dhe konferencat audio;  

sigurimi i përdorimit të përkohshëm të 

softuerit online të pashkarkueshëm për 

përdorim në dizajnimin, menaxhimin, 

matjen, analizimin, shpërndarjen dhe 

shërbimin e reklamave të të tjerëve;  

sigurimi i përdorimit të përkohshëm të 

softuerit të pashkarkueshëm për marrjen e 

fotografive dhe regjistrimin e 

përmbajtjeve audio, audio-vizuale dhe 

video;  ofrimi i shërbimeve të motorëve të 

kërkimit në Internet;  marrja me qira e 

softuerit kompjuterik që u jep përdoruesve 

mundësinë të ngarkojnë, modifikojnë dhe 

ndajnë imazhe, video dhe përmbajtje 
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audio-vizuale; Softueri si shërbim (SAAS) 

që përmban softuer kompjuterik për akses, 

shfletim dhe kërkim në bazat e të dhënave 

në Internet, përmbajtje audio, video dhe 

multimediale, lojëra dhe aplikacione 

softuerike, tregje të aplikacioneve 

softuerike;  softueri si shërbim (SAAS) që 

përmban softuer kompjuterik për aksesin, 

monitorimin, gjurmimin, kërkimin, 

ruajtjen dhe ndarjen e informacionit mbi 

tema me interes të përgjithshëm;  softueri 

si shërbim (SAAS) që përmban softuer 

kompjuterik për lidhjen, funksionimin, 

integrimin, kontrollin dhe menaxhimin e 

pajisjeve elektronike të konsumit në rrjet, 

pajisjeve të klimës në shtëpi dhe 

produkteve të ndriçimit nëpërmjet rrjeteve 

pa tel;  softueri si shërbim (SAAS) që 

përmban softuer kompjuterik të përdorur 

për kontrollin e informacionit të pavarur të 

kontrolluar me zë dhe pajisjeve ndihmëse 

personale;  softueri si shërbim (SAAS) për 

përdorim në dizajnimin, krijimin dhe 

analizimin e të dhënave, matjeve dhe 

raporteve në fushat e shëndetit, fitnesit, 

gjumit, ushqyerjes dhe mirëqenies;  

softueri si shërbim (SAAS) shërbime që 

paraqesin softuer për dërgimin dhe 

marrjen e mesazheve elektronike, 

njoftimeve dhe sinjalizimeve;  softueri si 

shërbim (SAAS) shërbime që paraqesin 

softuer për përdorimin e një algoritmi për 

llogaritjen dhe gjenerimin e të dhënave për 

aktivitetin sportiv, stërvitjen e fitnesit, 

vlerësimet e nivelit të fitnesit, stërvitjen e 

fitnesit, rekomandimet e fitnesit dhe 

vendosjen e qëllimeve;  shërbimet e 

softuerit si shërbim (SAAS), përkatësisht, 

softueri pritës për përdorim nga të tjerët 

për përdorimin e një algoritmi për 

llogaritjen dhe gjenerimin e të dhënave për 

aktivitetin sportiv, stërvitjen e fitnesit, 

vlerësimet e nivelit të fitnesit, stërvitjen e 

fitnesit, rekomandimet e fitnesit dhe 

vendosjen e qëllimeve; Shërbimet e 

softuerit si shërbim (SAAS), përkatësisht, 

ofrimi i një uebsajti të personalizuar dhe 

portalit celular për individët që paraqesin 

analitikë të dhënash bazuar në metrikat 

fiziologjike për qëllime të monitorimit të 

shëndetit;  softueri si shërbim (SAAS) që 

u mundëson përdoruesve të menaxhojnë 

llogaritë e punonjësve, të planifikojnë dhe 

gjurmojnë pjesëmarrjen e punonjësve dhe 

të lehtësojnë dhe menaxhojnë programet e 

fitnesit dhe mirëqenies së korporatës;  

zhvillim programi për mesazhe 

elektronike;  shërbimet e mbështetjes 

teknike, përkatësisht, zgjidhja e 

problemeve në natyrën e diagnostikimit të 

problemeve të harduerit dhe softuerit 

kompjuterik;  shërbimet teknologjike, 

përkatësisht, shërbimet e ruajtjes së të 

dhënave.;  

43 - Shërbime të kantinës;  shërbime për 

sigurimin e ushqimit dhe pijeve;  shërbime 

hotelerie;  shërbime restoranti;  shërbime 

restoranti me vetë shërbim;  shërbime të 

restorantit të ushqimeve që konsumohen 

midis vakteve snack-bar;  shërbime bari;  

shërbime kafeterie;  shërbime moteli;  

shërbime të pritjes për akomodimin e 

përkohshëm;  shërbime të rezervimit për 

akomodim të përkohshëm;  shërbime të 

dhënies me qera të dhomave të 

mbledhjeve;  shërbime të sigurimit të 

mjediseve të kampingut;  shërbime të 

kateringut për ushqime dhe pije;  shërbime 

të rezervimit të hoteleve.;  

45 - Shërbimet e rrjeteve sociale dhe 

takimeve në Internet;  shërbimet e rrjeteve 

sociale, prezantimit social dhe takimeve të 

ofruara nëpërmjet aksesit në bazat e të 

dhënave kompjuterike dhe bazat e të 

dhënave të kërkueshme në Internet në 

fushat e rrjeteve sociale, prezantimit social 

dhe takimeve;  sigurimi i informacionit në 

fushën e rrjeteve sociale dhe prezantimit 

social;  ofrimi i shërbimeve të rrjeteve 

sociale, përkatësisht, ofrimi i 

informacionit në fushën e zhvillimit 

personal, vetë-përmirësimit, vetë-

përmbushjes, bamirësisë, filantropisë, 

vullnetare, shërbimeve publike dhe 
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komunitare dhe aktiviteteve humanitare;  

ofrimi i shërbimeve të portierit për të tjerët 

për të përmbushur nevojat e individëve, 

përkatësisht, rezervimi i rezervimeve, 

lehtësimi i blerjeve personale, rregullimi i 

dërgesave personale, bërja e aranzhimeve 

personale të kërkuara, ofrimi i 

rekomandimeve për produktet dhe 

shërbimet, ofrimi i informacionit specifik 

të klientit për të përmbushur nevojat 

individuale;  shërbime ligjore;  rishikimi i 

standardeve dhe praktikave në lidhje me 

përmbajtjen e mediave sociale;  

konsulencë për pajtueshmërinë në fushën 

e mediave sociale;  shërbime konsulence 

në fushën e rrjeteve sociale online dhe 

shërbimeve të mediave sociale;  shërbimet 

e autentifikimit nëpërmjet pajisjeve 

virtuale që mundësojnë akses dhe 

validojne kredencialet e një përdoruesi;  

rrjeti i investimeve sociale online në 

natyrën e një shërbimi të rrjeteve sociale 

on-line në fushën e investimeve;  sigurimi 

i një faqe Interneti që përmban 

informacione mbi zhvillimin e privatësisë, 

sigurisë, teknologjive të bllokut dhe të 

librave të shpërndarë, dhe ligjin për 

qeverisjen e të dhënave;  konsulencë për 

pajtueshmërinë rregullatore në fushën e 

monedhës dixhitale, monedhës virtuale, 

kriptomonedhës, aseteve dixhitale dhe 

blockchain, aseteve të dixhitalizuara, 

tokenit dixhital, kriptotokenit dhe 

aplikacioneve të tokenave të shërbimeve;  

shërbimi i rrjeteve sociale në Internet për 

investitorët që lejon tregtimin financiar 

dhe shkëmbimin e monedhës dixhitale, 

monedhës virtuale, kriptomonedhës, 

aseteve dixhitale dhe blockchain, aseteve 

të dixhitalizuara, tokenave dixhitale, 

kripto-tokeneve dhe tokenave të 

shërbimeve;  shërbimet e verifikimit të 

identifikimit të biznesit;  shërbimet e 

verifikimit të identifikimit;  shërbimet e 

rrjeteve sociale në Internet;  shërbimet 

personale të portierit për të tjerët që 

përfshijnë kryerjen e aranzhimeve dhe 

rezervimeve personale të kërkuara dhe 

ofrimin e informacionit specifik të klientit 

për të përmbushur nevojat individuale;  

sigurimi i aksesit në bazat e të dhënave 

kompjuterike dhe bazat e të dhënave të 

kërkueshme në Internet në fushat e rrjeteve 

sociale, prezantimit social dhe takimeve;  

shërbimet e prezantimit social dhe rrjeteve 

dhe takimeve;  shërbimet e rrjeteve sociale 

në lidhje me aktivitetet sportive, fitnesit 

dhe stërvitjes të ofruara përmes një faqe 

Interneti të komunitetit në Internet dhe 

rrjeteve të tjera kompjuterike dhe 

elektronike të komunikimit;  shërbimet e 

verifikimit të përdoruesit. 

 

 

(210) AL/T/2024/746 

(220) 15.07.2024 

(540)  

 

(593) Markë figurë 

(550) Markë individuale  

(591)  KAFE; BEZHË 

(732) Dritan Mahmuti // Njësia bashkiake 

nr. 3, rruga "Xhamfize Keko", pallati nr. 2, 

kati i parë, Tiranë, AL. 

(511) 33 - Pije alkolike, përveç birrës, verë  
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(220) 10.06.2024 

(541) TERTIANUM 

(592) Markë fjalë 

(550) Markë individuale 

(732) Felix Herbert Gottfried Friedrich 

Edler von Braun // Almstadtstr. 43 10119 

Berlin.  

(740) Gentjan Hasa // Rruga “Hermelika”, 

ndërtesa 1, hyrja 36, apartamenti 25, 

Kashar, Yzberisht, Tiranë. 

(511) 35 - Menaxhim biznesi; konsulencë 

dhe administrim biznesi; konsulencë për 

personelin;  reklamim dhe marketing;  

konsulencë biznesi në lidhje me 

funksionimin, shërbimet  dhe menaxhimin 

e shtëpive të pensionit dhe të të 

moshuarve, si dhe lehtësira të tjera për 

jetesë të asistuar dhe për njerëzit në një 

moshë të caktuar. ;  

36 - Shërbime për pasuri të paluajtshme;  

menaxhimi i pronave dhe pasurive të 

paluajtshme;  dhënia me qira e pasurive të 

paluajtshme;  dhënia me qira e 

apartamenteve, zyrave dhe hapësirave të 

tjera në ndërtesa;  shërbimet e dhënies me 

qera dhe menaxhimi i ndërtesave;  dhënia 

me qira dhe administrimi i pasurive të 

paluajtshme me qëllim të funksionimit të 

shtëpive të pensionit dhe shtëpive të të 

moshuarve si dhe lehtësira të tjera për 

jetesë të asistuar dhe për njerëzit në një 

moshë të caktuar.;  

41 - Organizimin e aktiviteteve çlodhëse; 

edukimi dhe mësimi;  organizimi dhe 

zhvillimi i kurseve të trajnimit, 

kongreseve, seminareve, numrit të 

leksioneve dhe trajnimeve të avancuara;  

organizimi dhe drejtimi i ngjarjeve 

kulturore, edukative dhe argëtuese  për 

njerëz në programe të jetesës së asistuar 

dhe për njerëz në një moshë të caktuar.;  

43 - Shërbime të shtëpive për të moshuar 

dhe të të moshuarve si dhe lehtësira të tjera 

për jetesë të asistuar dhe për njerëzit në një 

moshë të caktuar;  akomodimi dhe ushqimi 

për mysafirët;  ofrimi i ushqimit për 

mysafirët në restorante;  shërbime 

hoteliere përfshirë dhënien me qira të 

dhomave për konventa, seminare, ngjarje 

dhe konferenca.;  

44 - Shërbimet e infermierisë mjekësore;  

shërbimet e infermierisë ambulatore dhe 

spitalore;  sherbime të azileve;  kujdesi i 

infermierisë mjekësor;  kujdesi mjekësor;  

shërbime të një ndihmësmjeku;  këshillim 

për të të ushqyerit;  sherbime për kujdesin 

e shëndetit dhe të bukurisë;  këshillim ndaj 

kujdesit shëndetësor mjekësor në lidhje 

me kujdesin ndaj trupit dhe bukurisë;  

kujdesi shëndetësor i lidhur me terapinë 

relaksuese;  shërbime të salloneve për 

kujdesin e bukurisë;  shërbime të aplikimit 

të metodave për higjienën personale dhe 

kujdesin e bukurisë së fytyrës dhe trupit;  

shërbime të qendrave shëndetësore-

mjekësore;  shërbime masazherie;  

shërbime fizioterapie.  

 

 

(210) AL/T/2024/755 

(220) 12.06.2024 

(540)  

 

(593) Markë figurë 

(550) Markë individuale  

(526) ®  

(591)  ngjyre e kuqe, e verdhe, portokalli 

(732) ELDAVID // Lagjja "Skënderbeg", 

rruga "Inxh. Gjovalin Gjadri", nr. pasurie 

10/96, 10/305ND4, zona kadastrale 8592, 

Shkodër, AL. 
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(740)  Albana Laknori // Rruga "Muhamet 

Deliu", pallati "Ndregjoni", apartamenti 

36, Dajt,Tiranë 

(511) 30 - Karamele; karamele me arra;  

karamele me mente, bonbon;  gelatinë në 

paketimin karamel, çokollate;  kek;  

biskota, vafera;  çamçakëz;  mente;  

çokokrem;  llokume;  hallvasi. 

 

 

 

 

(210) AL/T/2024/763 

(220) 13.06.2024 

(541) HOLIDAY INN EXPRESS 

(592) Markë fjalë 

(550) Markë individuale 

(526)  INN 

(732) Six Continents Hotels, Inc. // 3 

Ravinia Drive, Atlanta, Georgia, United 

States of America, 30346-2149. 

 (740)  Pinelopi Voko // Rruga "Medar 

Shtylla", ndërtesa 49, hyrja 41, 

apartamenti 36, njësia administrative nr. 5, 

Tiranë. 

(511) 35 - Shërbime menaxhimi të 

hoteleve dhe resorteve;  shërbime 

franchising për hotele dhe resorte;  

shërbime këshillimi dhe konsulence 

biznesi në lidhje me menaxhimin e 

hoteleve dhe resorteve, funksionet dhe 

franchising;  menaxhimi i biznesit të 

hoteleve dhe resorteve;  shërbime 

marketingu të hoteleve, resorteve dhe 

pasurive të paluajtshme;  funksionimi i 

programeve të besnikërisë dhe nxitjes së 

klientit;  shërbime promocionale në 

natyrën e programeve të besnikërisë dhe 

nxitjes së klientit;  shërbime në lidhje me 

menaxhimin e biznesit të spa për shëndetin 

dhe franchising;  shërbime në lidhje me 

menaxhimin e biznesit të shitjeve të 

pasurive të paluajtshme që përfshijnë 

godina rezidenciale;  shërbime reklamimi 

ose promocionale në lidhje me shitjen ose 

dhënien me qira të godinave rezidenciale.;  

43 - Shërbime hoteli, resorti, akomodimi 

dhe akomodimi të përkohshëm;  shërbime 

informacioni për hotele, resort, akomodim 

dhe akomodim të përkohshëm;  shërbime 

rezervimi për hotel, resort, akomodim dhe 

akomodim të përkohshëm;  rezidenca 

private dhe shërbime të klubeve sociale 

private, përkatësisht, shërbimet e 

kateringut, restoranteve dhe bareve, 

servirje e ushqimit dhe pijeve, shërbimet e 

kujdesit për fëmijët, rezervimet për 

restorante dhe vakte, ambiente për banketa 

dhe funksione sociale për raste të veçanta;  

shërbime restoranti, bari, sallone koktejli, 

kafeneje, dyqane kafeje dhe snack bar;  

shërbime kateringu për ofrimin e ushqimit 

dhe pijeve;  shërbime rezervimi për 

restorante;  ofrimi i mjediseve për 

konferenca, takime, evente, konventa dhe 

ekspozita;  dhënia me qira e karrigeve, 

tavolinave, mbulesave të tavolinave dhe 

gotave. 

 

 

 

(210) AL/T/2024/769 

(220) 22.07.2024 

(540)

 
(593) Markë figurë 

(550) Markë individuale 

(526) HOTEL 

(591)  e bardhe: blu 

(730)  ALBERT KOLA // Vlorë, Ksamil 

lagjja nr. 2, godinë 5 katëshe, ZK2297 nr. 
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pas /844, kati i parë pranë zyrave të 

komunës, AL 

(511) 43 - Shërbimet e zyrës së 

akomodimit [hotel];  shërbimet e bareve;  

shërbimet e kafenesë;  shërbimet e 

kafeterisë;  katering për ushqim dhe pije;  

shërbimet e rishikimit të ushqimit 

[sigurimi i informacionit për ushqimin dhe 

pijet;   shërbimet e sallonit te nargjileve;  

shërbimet e akomodimit në hotel;  

rezervimet e hoteleve;   informacione dhe 

këshilla në lidhje me përgatitjen e vakteve;  

shërbimet e pritjes për akomodim të 

përkohshëm [dhënia e çelësave]; shërbime 

të recepsionit për akomodim të 

përkohsshëm;   marrja me qera e karrigeve, 

tavolinave, mbulesave të tavolinës prej 

liri, qelqeve;  marrja me qira e akomodimit 

për pushime / marrja me qira e 

akomodimit për pushime;  marrja me qira 

e dhomave të mbledhjeve;  marrja me qira 

e akomodimit të përkohshëm;  shërbimet e 

restorantit;  shërbimet e restorantit me vetë 

shërbim;  shërbimet e bar-rostiçeri;  

rezervime të përkohshme akomodimi. 

 

 

(210) AL/T/2024/773 

(220) 18.06.2024 

(540)  

 

(593) Markë figurë 

(550) Markë individuale 

(526) cuscino  

(591)  Blu; e kuqe; blu e erret  

(730)  DREAM FLEX // Tiranë, Gjokaj, 

ndërtese kapanon, ndodhur në pasurinë e 

rregjistruar me nr. pasurie 294/42, vol. 6, 

fq. 173, ZK. 1751, Tiranë, AL 

(740) Vilson Duka // Rruga “Mahmut 

Allushi”, ndërtesa 45, hyrja 23, kati 2, 

apartamenti 4, Dajt, Tiranë. 

(511) 20 - 200157 Jastëkë; 200079 

dyshekë; 200202 dyshekë ajri, jo për 

qëllime mjekësore;  200201 jastekë ajri, jo 

për qëllime mjekësore;  200332 jastëkët e 

pozicionimit të kokës për foshnjat. ;  

24 - 240012 Materiale tekstili;  240116 

pëlhura për përdorim të tekstilit;  mbulesa 

për jastëk;  mbulesa krevati;  mbulesa 

tavoline;  batanije për krevat;  çarçaf dhe 

këllëf;  batanije për kafshët shtëpiake;  

leckë (rroba);  pëlhurat për heqjen e make-

up;  pëlhura pambuku;  mbulesa për jastek;  

mbajtësit e perdeve të tekstilit;  perde prej 

tekstili ose plastike;  damask;  perde për 

dyer;  material elastik i endur;  pëlhurë;  

pëlhurë për këpucë;  pëlhura e imitimit të 

lëkurës së kafshëve;  peshqir fytyre të 

tekstilit;  shajak;  pëlhura tekstil me fije 

qelqi për përdorim të tekstilit;  materialet 

filtruese të tekstilit;  flamuj, jo letre;  

fanellë (pëlhurë);  shamitë e tekstilit;  

veshjet e kapelave, të tekstilit, në copë;  

pëlhura të thurura;  etiketat e leckave;  

pëlhurë e brendshme;  pëlhura mëndafshi 

për modelet e printimit;  peshqire, jo prej 

letre;  tabela, jo prej letre;  tyl;  pëlhura 

tapiceri. 

 

 

(210) AL/T/2024/781 

(220) 20.06.2024 

(540)  

http://regjistriobjektevepi.dppi.gov.al/Marka/MarkaDetails?MarkId_MARK=360013
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(593) Markë figurë 

(550) Markë individuale 

(526) Espresso; ESTD 2008;  “kokrrat e 

kafesë 

(591)  Jeshile; Bardhë;  Kafe 

(730)  STRAVELAS ATHANASIOS // 

Kontogeorgaki 14 Veria, Greece, VERIA, 

GRC. 

(740) Moreno Malevi // Rruga “Bajram 

Curri’’, zk 8250, nr. pasurie, 5/16840-18, 

apartamenti 18, Tiranë. 

(511) 30 - Kafe; pije kafeje me qumësht;  

pije kafeje të gatshme për të pirë;  pije 

bazuar në kafe;  kapsula kafeje të 

mbushura;  aromatizues kafeje;  

zëvendësues kafeje;  pije me bazë kafe;  

kokrra të kafesë të pjekura;  kokrra të 

kafesë të papjekura;  pije të ftohta me bazë 

kafeje;  çokollata të punuara me dorë që 

përmbajnë kafe të bluar.;  

43 - Shërbime bari; shërbime kafeneje;  

shërbime kafeterie;  shërbime restoranti 

me vetë-shërbim;  shërbime të ushqimeve 

të lehta dhe të shpejta (Snack-bar). 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

(210) AL/T/2024/787 

(220) 22.06.2024 

(540)  

 

(593) Markë figurë 

(550) Markë individuale 

(526) HOTEL 

(591)  Kuq dhe zi 

(730)  Anxhela Muja //  Sheshi "Rus i 

Madh", pallati "Muja", kati 4, pranë 

shkollës së muzikës, Shkodër, AL 

(511) 43 - Shërbime hotelerie, shërbimi i 

akomodimit në hotel, shërbimet e 

restorantit të ofruar nga hoteli. 

 

 

(210) AL/T/2024/789 

(220) 24.06.2024 

(540)  

http://regjistriobjektevepi.dppi.gov.al/Marka/MarkaDetails?MarkId_MARK=360093
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(593) Markë figurë 

(550) Markë individuale 

(526) Dr 

(591)  e zezë; jeshile 

(730)  ASFARMA MEDIKAL DENTAL 

URUNLER VE ILAÇ SANAYI TICARET 

ANONIM SIRKETI //  Rruga "Zihni Sako", 

pallati "Rinia 04", kati 0, nr. pasurie 

5/548+4-N1, volumi 30, faqe 184, zona 

kadastrale 8130, Tiranë, AL 

(740) Myzejene Sheraj // Rruga 

"Ullishtes" ndërtesa 13, hyrja 1, Farkë, 

Sauk, Tiranë. 

(511) 5 - Preparate farmaceutike, 

mjekësore dhe veterinare; preparate 

sanitare për qëllime mjekësore; ushqim 

dietik dhe substanca të përshtatura për 

përdorim mjekësor ose veterinar, ushqim 

për foshnjat; suplemente ushqimore për 

qeniet njerëzore dhe kafshët;  suva, 

materiale për veshje mjekësore;  material 

për ndalimin e prishjes së dhëmbëve, dyll 

dentar;  dezinfektues;  preparate për 

shkatërrimin e parazitëve;  fungicide, 

herbicide;  

10 - Aparatet dhe instrumentet 

kirurgjikale, mjekësore, dentare dhe 

veterinare; gjymtyrë, sy dhe dhëmbë 

artificialë;  artikuj ortopedik;  materiale 

për qepje;  pajisje terapeutike dhe 

ndihmëse të përshtatura për personat me 

aftësi të kufizuara;  aparat masazhi;  

aparate, pajisje dhe artikuj për gjidhënien 

e foshnjave;  aparate, pajisje dhe artikuj 

mjekësorë për aktivitetin seksual.;  

35 - Reklamim;  menaxhimin, organizimin 

dhe administrimin e biznesit;  funksione 

zyre 

 

 

 

 

 

 

 

(210) AL/T/2024/790 

(220) 24.06.2024 

(540)  

 

(593) Markë figurë 

(550) Markë individuale 

(526) DENT 

(591)  jeshile 

(730)  ASFARMA MEDIKAL DENTAL 

URUNLER VE ILAÇ SANAYI 

TICARET ANONIM SIRKETI // Rruga 

"Zihni Sako", pallati "Rinia 04", kati 0, nr. 

pasurie 5/548+4-N1, volumi 30, faqe 184, 

zona kadastrale 8130, Tiranë, AL 

(740) Myzejene Sheraj // Rruga 

"Ullishtes" ndërtesa 13, hyrja 1, Farkë, 

Sauk, Tiranë. 

(511) 5 - Preparate farmaceutike, 

mjekësore dhe veterinare; preparate 

sanitare për qëllime mjekësore; ushqim 

dietik dhe substanca të përshtatura për 

përdorim mjekësor ose veterinar, ushqim 

për foshnjat; suplemente ushqimore për 

qeniet njerëzore dhe kafshët; suva, 

http://regjistriobjektevepi.dppi.gov.al/Marka/MarkaDetails?MarkId_MARK=360096
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materiale për veshje mjekësore; material 

për ndalimin e prishjes së dhëmbëve, dyll 

dentar; dezinfektues; preparate për 

shkatërrimin e parazitëve; fungicide, 

herbicide.;  

10 - Aparatet dhe instrumentet 

kirurgjikale, mjekësore, dentare dhe 

veterinare; gjymtyrë, sy dhe dhëmbë 

artificialë; artikuj ortopedik; materiale për 

qepje; pajisje terapeutike dhe ndihmëse të 

përshtatura për personat me aftësi të 

kufizuara; aparat masazhi;  aparate, pajisje 

dhe artikuj për gjidhënien e foshnjave;  

aparate, pajisje dhe artikuj mjekësorë për 

aktivitetin seksual.;  

35 - Reklamim;  menaxhimin, organizimin 

dhe administrimin e biznesit;  funksione 

zyre. 

 

 

(210) AL/T/2024/793 

(220) 24.06.2024 

(541) BUBBLE TEA 

(592) Markë fjalë 

(550) Markë individuale 

(526) TEA 

(730)  Fation Kuqari // Rruga "Muhamet 

Gjollesha", pallati  nr. 20, dyqani nr. 14, 

Tiranë, AL 

(740)  Moreno Malevi // Rruga “Bajram 

Curri’’, zk 8250, nr. pasurie, 5/16840-18, 

apartamenti 18, Tiranë. 

(511) 30 - Çajra; çaj i ftohtë;  pije çaji me 

qumësht;  pije me bazë çaji;  çajra bimor;  

akullore;  sorbeto. 

 

 

 

 

(210) AL/T/2024/821 

(220) 01.07.2024 

(541) AQC FRAGRANCES 

(592) Markë fjalë 

(550) Markë individuale  

(526) FRAGRANCES 

(730)  AQUARIUS COSMETIC, S.L.U. // C/ 

PICAPEDRERS, 3 POL. IND. LA 

TORRUELLA 08508 LES MASIES DE 

VOLTREGÀ (LA GLEVA) (BARCELONA), 

SPAIN  
(740) Fatos Dega // Rruga “Nikolla Tupe”, 

ndërtesa 2, hyrja 4, apartamenti 30, Tiranë. 

(511) 3 - Parfumeri;  parfume;  ujë tualeti;  

ujë Kolonje;  aromatikë;  vajra eterikë;  

deodorantë për përdorim personal 

[parfumeri];  deodorantë për trupin 

[parfumeri];  aromatizues trupi;  spërkatës 

trupi;  locione për aromaterapi;  artikuj për 

kujdesin personal;  peceta kozmetike të 

lagura paraprakisht;  peceta 

njëpërdorimshe të ngopura me ujë 

Kolonje;  preparate kozmetike për banjo;  

kripëra banjoje;  sapun;  xhela dushi;  

kremra dhe locione trupi aromatike;  

kozmetikë;  shampo;  kremra kozmetike;  

produkte për kujdesin e thonjve (për 

përdorime kozmetike);  vajra për qëllime 

kozmetike. 

 

 

(210) AL/T/2024/823 

(220) 01.07.2024 

(541) PZX 

(592) Markë fjalë 

(550) Markë individuale 

(730)  Armando Ruçi // Njësia bashkiake 

nr. 8, rruga "Ibrahim Buzhiqi", pallati nr. 

137, kati 1, Tiranë, AL 

(740)  Moreno Malevi // Rruga “Bajram 

Curri’’, zk 8250, nr. pasurie, 5/16840-18, 

apartamenti 18, Tiranë. 

(511) 9 - Telefonat celularë / celularët / 

telefonat celularë;  orë inteligjente, 

gjurmues aktiviteti që mund të vishen;  

kuti për syze, kuti për telefonat 

inteligjentë, kuti të bëra posaçërisht për 

aparate dhe instrumente fotografike;  

akumulatorë, elektrike alarme akustike / 

alarme zanore;  marrës audio dhe video;  

bateri, elektrike;  karikuesit e baterive;  

kabllo, elektrike;  kuti për telefonat 

inteligjentë;  rripat e celularit;  mbajtëse të 

http://regjistriobjektevepi.dppi.gov.al/Marka/MarkaDetails?MarkId_MARK=360099
http://regjistriobjektevepi.dppi.gov.al/Marka/MarkaDetails?MarkId_MARK=360185
http://regjistriobjektevepi.dppi.gov.al/Marka/MarkaDetails?MarkId_MARK=361186
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përshtatura për telefona celularë dhe 

smartfonë;  karikues telefoni celular;  

mbajtëse rrethore celulari;  mbajtëse 

telefoni celular unazë;  mbrojtësit e ekranit 

të telefonit celular;  mbajtes telefonash me 

lidhese;   telefonat celularë / celularët;  

modem;  mikrofona me altoparlantë pa tel;  

llambat flash për telefonat inteligjentë;  

kufje;   kufje për të luajtur videolojëra;  

USB;   monitorë;  karikues portativ;  

proçesore [njësitë e përpunimit qendror] / 

njësitë e përpunimit qendror [përpunuesit];  

xhama mbrojtës të përshtatur për 

smartphone;  shkopinj selfie [monopoda 

dore];  ora inteligjente;  pajisje aksesorë 

kompiuteri;   pajisje aksesore kompiuteri 

si pajisjet e memories kompiuterike, 

pajisje periferike kompiuterike;  çanta të 

përshtatura për kompiuter;  adaptorë 

elektrikë; 

 

 

 

(210) AL/T/2024/824 

(220) 01.07.2024 

(541) KOUVOLSEN 

(592) Markë fjalë 

(550) Markë individuale 

(730)  Armando Ruçi // Njësia bashkiake 

nr. 8, rruga "Ibrahim Buzhiqi", pallati nr. 

137, kati 1, Tiranë, AL 

(740)  Moreno Malevi // Rruga “Bajram 

Curri’’, zk 8250, nr. pasurie, 5/16840-18, 

apartamenti 18, Tiranë. 

(511) 9 - Telefonat celularë / celularët / 

telefonat celularë;  orë inteligjente, 

gjurmues aktiviteti që mund të vishen;  

kuti për syze, kuti për telefonat 

inteligjentë, kuti të bëra posaçërisht për 

aparate dhe instrumente fotografike;  

akumulatorë, elektrike alarme akustike / 

alarme zanore;  marrës audio dhe video;  

bateri, elektrike;  karikuesit e baterive;  

kabllo, elektrike;  kuti për telefonat 

inteligjentë;  rripat e celularit;  mbajtëse të 

përshtatura për telefona celularë dhe 

smartfonë;  karikues telefoni celular;  

mbajtëse rrethore celulari;  mbajtëse 

telefoni celular unazë;  mbrojtësit e ekranit 

të telefonit celular;  mbajtës telefonash me 

lidhëse;  telefonat celularë / celularët;  

modem;  mikrofona me altoparlantë pa tel;  

llambat flash për telefonat inteligjentë;  

kufje;  kufje për të luajtur videolojëra;  

monitorë;  karikues portativ;  proçesorë 

[njësitë e përpunimit qëndror] / njësitë e 

përpunimit qendror [përpunuesit];  xhama 

mbrojtës të përshtatur për smartphone;  

shkopinj selfie [monopoda dore];  ora 

inteligjente;  adaptorë elektrikë;  Pajisje 

aksesore kompiuteri si pajisjet e memories 

kompiuterike, pajisje periferike 

kompiuterike;  USB;  çanta të përshtatura 

për kompiuter;   

 

 

(210) AL/T/2024/826 

(220) 01.07.2024 

(540)  

 

(593) Markë figurë 

(550) Markë individuale 

(526) HOTELS 

(591)  e bardhë; e zezë 

(730)  Hyatt International (Europe Africa 

Middle East) GmbH // The Circle 9  8058 

Zurich Switzerland. 

http://regjistriobjektevepi.dppi.gov.al/Marka/MarkaDetails?MarkId_MARK=361187
http://regjistriobjektevepi.dppi.gov.al/Marka/MarkaDetails?MarkId_MARK=361189
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(740)  Gazmir Isakaj // Rruga “Mihal 

Grameno”, njësia administrative nr. 2, 

Tiranë. 

(511) 43 - Hotele;  ofrim akomodimesh për 

strehim të përkohshëm për udhëtarë;  

rregullim i akomodimit të përkohshëm;  

shërbime të agjencive turistike për 

rezervimin e akomodimit në hotele;  

katering për ofrimin e ushqimeve dhe 

pijeve;  ofrim ambientesh për bankete dhe 

funksioneve sociale për raste të veçanta 

dhe takime;  ofrim informacioni nëpërmjet 

një faqe Interneti në fushën e hoteleve dhe 

akomodimeve për strehim të përkohshëm 

për udhëtarë. 

 

 

(210) AL/T/2024/848 

(220) 05.07.2024 

(540)  

 

(593) Markë figurë 

(550) Markë individuale 

(526) Jalë Bay, Albania; Marine 

(591)  E kaltër  

(730)  Sindi Xhillari // Rruga "Thanas 

Ziko" pallati 1, shkalla 1, apartamenti 2, 

nd, njësia administrative nr. 8, njësia 

bashkiake nr. 8, 1017, Tiranë, AL. 

(740)  Fiona Kamberi // Rruga "Papa Gjon 

Pali II", ABA Business Center, kati 14, 

zyra 1401, Tiranë. 

(511) 35 - Shërbime menaxhimi biznesi;  

administrim biznesi;  organizimi dhe 

administrim biznesi i hoteleve, strukturave 

akomoduese të përkohshme, restoranteve, 

klubeve të natës, bareve, stacioneve 

termale, SPA-ve, objekteve rekreative dhe 

palestrave, dyqaneve me pakicë dhe 

godinave me bashkëpronësi, ndërtesave të 

banimit, vilave, qendrave për konferenca 

dhe evente, si dhe vendpushimeve të 

përbashkëta;  promovime hotelesh, 

resortesh, shoqërive ajrore, dhëniesh 

makinash me qira, shërbimesh me kohë të 

pjesshme, udhëtimi dhe shërbimesh 

pushimesh nëpërmjet një programi 

shpërblimi nxitës;  organizimi, 

funksionimi dhe mbikëqyrja e programeve 

të besnikërisë;  shërbime të shitjes me 

pakicë në lidhje me ushqimin, veshjet, 

aksesorët e veshjeve, pajisjeve sportive, 

aksesorët e mjeteve ujore, produktet 

farmaceutike;  shërbime online të shitjes 

me pakicë në lidhje me ushqimin, veshjet, 

aksesorët e veshjeve, pajisjet sportive, 

aksesorët e mjeteve ujore, produktet 

farmaceutike;  shërbime katalogu të shitjes 

me pakicë;  shërbime porositje online në 

fushën e shpërndarjes së ushqimit;  

organizim dhe zhvillim i programeve 

vullnetare dhe projekte të shërbimit të 

komunitetit;  programe për shpërblime 

nxitëse;  funksione zyre;  shërbime 

prokurimi;  shërbime të menaxhimit të 

biznesit për qendra biznesi;  shërbime 

këshillimi për menaxhim biznesi;  

lehtësira për përdorimin e pajisjeve dhe 

makinerive të zyrës;  shërbime planifikimi 

të takimeve të biznesit;  shërbime të 

mbështetjes administrative lidhur me 

organizimin dhe mbajtjen e konferencave, 

konventave për takime biznesi, eventeve;  

menaxhim, shërbime administrative në 

lidhje me dhënien me qira të zyrave dhe 

hapësirave për shitje me pakicë;  

organizim i panaireve tregtare për qëllime 

bamirësie;  shërbime të mbështetjes 

administrative lidhur me organizimin dhe 

http://regjistriobjektevepi.dppi.gov.al/Marka/MarkaDetails?MarkId_MARK=361267
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zhvillimin e projekteve vullnetare dhe 

atyre në shërbim të komunitetit;  

organizimi i ekspozitave për qëllime 

tregtare apo reklamuese;  shërbime 

reklamimi;  marketingu dhe promovimi;  

reklamimi me pagesë për klikime (pay-

per-click);  reklamimi online;  qira e kohës 

reklamuese në mediat e komunikimit;  

shërbime outsource-i;  zhvillimi i 

koncepteve reklamuese, shkrimi dhe 

publikimi i teksteve reklamuese;  dekorimi 

i vitrinave;  shërbime të marrëdhënieve me 

publikun;  optimizim i trafikut të faqes së 

Internetit;  optimizimi i motorëve të 

kërkimit për promovimin e shitjeve;  

shërbime ndihmëse në menaxhimin 

tregtar;  shërbime ndihmuese tregtare;  

konsulencë biznesi;  konsulencë në lidhje 

me strategjitë e komunikimit për 

marrëdhëniet me publikun;  shërbime 

marrëdhëniesh me mediat;  rekrutimi i 

personelit;  shërbime administrative lidhur 

me transaksionet e biznesit.;  

37 - Shërbime të ndërtimit;  riparim;  

shërbimet e instalimit të aparateve të 

kondicionimit të ajrit, instalimeve të 

ngrohjes, instalimeve të furnizmit me ujë, 

instalimeve të alarmit nga zjarri dhe 

vjedhjeve, sistemeve të ndriçimit, 

instalimeve elektrike;  shërbime këshillimi 

në fushën e ndërtimit, instalimeve dhe 

riparimeve;  shërbimet e pastrimit të 

sipërfaqjeve të brendshme dhe të jashtme;   

shërbimet e mirëmbajtjes të aparateve të 

kondicionimit të ajrit, instalimeve të 

ngrohjes, instalimeve të furnizmit me ujë, 

instalimeve të alarmit nga zjarri dhe 

vjedhjeve, sistemeve të ndriçimit, 

instalimeve elektrike;  shërbime 

lavanterie, pastrimi kimik, riparim i 

rrobave; ;  

41 - Shërbime të edukimit;  aktivitete 

artistike;  aktivitete kulturore;  shërbime 

diskoteke;  shërbime klub nate;  prezantimi 

i shfaqjeve të drejtpërdrejta (live) dhe i 

koncerteve;  prezantim i shfaqjeve të tjera;  

organizimi i eventeve për qëllime 

kulturore;  organizimi i aktiviteteve 

argëtuese;  organizimi i konkurseve;  

organizim festash;  rezervimi i biletave për 

shfaqje;  rezervimi i vendeve për shfaqje 

dhe veprimtari të tjera;  organizimi i 

spektakleve;  organizimi i shfaqjeve të 

modës për qëllime argëtimi;  shërbime të 

kazinosë, lojërave të fatit dhe shërbime 

organizimi lotarie;  organizimi i 

ekspozitave për qëllime kulturore ose 

edukimi;  shërbime të fotografisë dhe 

dronit;  shërbime të teknikut të ndriçimit 

për evente;  organizim dhe prezantim 

seminaresh, konferenca, kongrese, 

simpoziume, panaire për qëllime 

edukative ose kulturore;  shërbime 

këshillimi në fushën e veprimtarive 

argëtuese, kulturore, edukative dhe 

trajnimit;  organizim i veprimtarive 

rekreative;  shërbime trajnimi sportiv dhe 

fitnes;  shërbime të klubit shëndetësor;  

trajnim shëndetësor dhe fitnes;  zhvillimi i 

klasave të fitnesit;  sherbime të tjera 

sportive;  organizimi i garave sportive;  

lojëra uji;  not;  sigurim i ambienteve 

sportive;  shërbime të tjera sportive;  

pajisje për lojëra me qira;  dhënie me qira 

e pajisjeve sportive (përveç automjeteve);  

trajnimi i kafshëve;  shërbime të kopshtit 

zoologjik;  shërbime guide për qëllime 

kulturore, edukimi, rekreative apo 

sportive.;  

43 - Shërbime të akomodimit të 

përkohshëm;  shërbime hoteli;  shërbime 

recepsioni për akomodimin e përkohshëm;  

shërbimet e pritjes për akomodimin e 

përkohshëm, menaxhimi i mbërritjeve dhe 

nisjeve;  shërbime të rezervimit të 

akomodimit të përkohshëm;  shërbime të 

rezervimit të hotelit;  shërbime të 

rezervimit të restorantit;  shërbime 

konsulence në lidhje me strukturat 

hoteliere dhe strukturat e tjera të 

akomodimit të përkohshëm;  informacion 

në lidhje me hotelet dhe strukturat e tjera 

të akomodimit të përkohshëm;  ofrimi i 

informacionit për hotele dhe strukturat e 
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tjera të akomodimit të përkohshëm 

nëpërmjet një faqeje Interneti;  shërbime 

hotelerie dhe të akomodimit të përkoshëm 

për klientë preferencial;  dhënie me qira e 

strukturave të akomodimit të përkoshëm;  

sigurimi i lehtësirave me qëllim të 

përgjithshem për mbledhje, konferenca 

dhe ekspozita;  sigurimi i lehtësirave për 

bankete dhe evente;  shërbime për kopsht 

apo çerdhe ditore fëmijësh;  shërbime të 

kampit të pushimeve;  ofrimi i lehtësirave 

për kamping;  shërbime të shtëpive të 

pensionit;  shërbime strehimi për kafshët;  

dhënie me qira e banesave të 

transportueshme;  shërbime restoranti;  

shërbime bari;  shërbime kafeneje;  

shërbime kafeterie;  shërbime lounge, 

përfshirë hookah;  përgatitja e ushqimit 

dhe pijeve;  ofrimi i ushqimit dhe pijeve;  

shërbime katering;  shërbime snack-bar;  

shërbime restoranti me vetëshërbim;  

shërbime të shefit personal të kuzhinës;  

shërbime kateringu të ushqimit dhe pijeve;  

shërbimet e restorantit që merr ushqim me 

vete;  shërbime të zbukurimit të tortave;  

shërbime dekorimi të ushqimeve;  dhënie 

me qira e pajisjeve të gatimit;  shërbime 

për ofrimin e ushqimit në dhomë hoteli;  

dhënie me qira e tryezave, karrigeve, 

mbulesave të tryezave, gotave e enëve;  

shërbime kantine;  dhënie me qira e 

tendave;   shërbime këshillimi në lidhje me 

përgatitjen e ushqimeve.;  

44 - Shërbime shëndetësore; shërbime për 

kujdesin higjienik dhe të bukurisë;  sallon 

bukurie;  sallon parukerie;  qendër estetike 

dhe trajtimi të lëkurës me natyrë dermo-

kozmetike;  shërbime SPA-je, përfshirë 

sauna, masazhe;  shërbime të kopshtarisë, 

dizajnit të peizazhit. 

 

 

 

 

(210) AL/T/2024/849 

(220) 05.07.2024 

(540)  

 

(593) Markë figurë 

(550) Markë individuale  

(526) Repair 

(591) E ZEZE; E BARDHE;  PORTOKALLI  

(730)  iRepair // Njësia bashkiake nr. 2, 

rruga "Myrtezim Këlliçi", ndërtesa nr. 3, 

kati përdhe, Tiranë, AL 

(740)  Ened Topi // Rruga "Arkitekt 

Sinani", ndërtesa 204, hyrja 1, apartamenti 

1, njësia administrative nr. 3, Tiranë. 

(511) 9 - Aparate dhe instrumente 

fotografike, kinematografike, 

audiovizuale, optike, peshuese, matëse, 

sinjalizuese, detektuese, testuese, 

inspektuese;  aparate dhe instrumente për 

përcjelljen, ndërrimin, transformimin, 

akumulimin, rregullimin ose kontrollin e 

shpërndarjes ose përdorimit të energjisë 

elektrike;  aparate dhe instrumente për 

regjistrimin, transmetimin, riprodhimin 

ose përpunimin e zërit, imazheve ose të 

dhënave;  media të regjistruara dhe të 

shkarkueshme, softuer kompjuterik, media 

bosh dixhitale ose analoge për regjistrim 

dhe ruajtje;  kompjuterë dhe pajisje 

periferike kompjuterike.;  

28 - Lojra;  aparate për lojra.;  

35 - Reklamim.;  

37 - Shërbime instalimi dhe riparimi. 

 

 

http://regjistriobjektevepi.dppi.gov.al/Marka/MarkaDetails?MarkId_MARK=361268
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(210) AL/T/2024/852 

(220) 07.07.2024 

(540)  

 

(593) Markë figurë 

(550) Markë individuale 

(526) Jali Bay Albania 

(591)  Blu 

(730)  Sindi Xhillari // Rruga "Thanas 

Ziko" pallati 1, shkalla 1, apartamenti 2, 

nd, njësia administrative nr. 8, njësia 

bashkiake nr. 8, 1017, Tiranë, AL 

(740)  Fiona Kamberi // Rruga "Papa Gjon 

Pali II", ABA Business Center, kati 14, 

zyra 1401, Tiranë. 

(511) 35 - Shërbime menaxhimi biznesi;  

administrim biznesi;  organizimi dhe 

administrim biznesi i hoteleve, strukturave 

akomoduese të përkohshme, restoranteve, 

klubeve të natës, bareve, stacioneve 

termale, SPA-ve, objekteve rekreative dhe 

palestrave, dyqaneve me pakicë dhe 

godinave me bashkëpronësi, ndërtesave të 

banimit, vilave, qendrave për konferenca 

dhe evente, si dhe vendpushimeve të 

përbashkëta;  promovime hotelesh, 

resortesh, shoqërive ajrore, dhëniesh 

makinash me qira, shërbimesh me kohë të 

pjesshme, udhëtimi dhe shërbimesh 

pushimesh nëpërmjet një programi 

shpërblimi nxitës;  organizimi, 

funksionimi dhe mbikëqyrja e programeve 

të besnikërisë;  shërbime të shitjes me 

pakicë në lidhje me ushqimin, 

veshjet,aksesorët e veshjeve, pajisjet 

sportive, aksesorët e mjeteve ujore, 

produktet farmaceutike;  shërbime online 

të shitjes me pakicë në lidhje me ushqimin, 

veshjet, aksesoret, e veshjeve, pajisjet 

sportive, aksesorët e mjeteve ujore, 

produktet farmaceutike;  shërbime 

katalogu të shitjes me pakicë;  shërbime 

porositje online në fushën e shpërndarjes 

së ushqimit;  organizim dhe zhvillim i 

programeve vullnetare dhe projekte të 

shërbimit të komunitetit;  programe për 

shpërblime nxitëse;  funksione zyre;  

shërbime prokurimi;  shërbime të 

menaxhimit të biznesit për qëndra biznesi;  

shërbime këshillimi për menaxhim 

biznesi;  lehtësira për përdorimin e 

pajisjeve dhe makinerive të zyrës;  

shërbime planifikimi të takimeve të 

biznesit;  shërbime të mbështetjes 

administrative lidhur me organizimin dhe 

mbajtjen e konferencave, konventave për 

takime biznesi, evente;  menaxhim, dhënie 

me qira dhe leasing zyrash dhe hapësirash 

për shitje me pakicë;  organizim i 

panaireve tregtare për qëllime bamirësie;  

shërbime të mbështetjes administrative 

lidhur me organizimin dhe zhvillimin e 

projekteve vullnetare dhe projekteve në 

shërbimit të komunitetit;  organizimi i 

ekspozitave për qëllime tregtare apo 

reklamuese;  shërbime reklamimi;  

marketingu dhe promovimi;  reklamimi 

me pagesë për klikime (pay-per-click);  

reklamimi online;  qira e kohës reklamuese 

në mediat e komunikimit;  shërbime 

outsource-i;  zhvillimi i koncepteve 

reklamuese, shkrimi dhe publikimi i 

teksteve reklamuese;  dekorimi i vitrinave;  

shërbime të marrëdhënieve me publikun;  

optimizim i trafikut të faqes së Internetit;  

optimizimi i motorëve të kërkimit për 

promovimin e shitjeve;  shërbime 

http://regjistriobjektevepi.dppi.gov.al/Marka/MarkaDetails?MarkId_MARK=361271
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ndihmëse në menaxhimin tregtar;  

shërbime ndihmuese tregtare;  konsulencë 

biznesi;  konsulencë në lidhje me 

strategjitë e komunikimit për marrëdhëniet 

me publikun;  shërbime marrëdhëniesh me 

mediat;  rekrutimi i personelit;  shërbime 

administrative lidhur me transaksionet e 

biznesit.;  

36 - Çështje të pasurive të paluajtshme;  

shërbime për pasuri të paluajtshme;  

shërbime qiradhënie për pasuri të 

palujtshme;  menaxhim i pasurive të 

paluajtshme;  investim në pasuri të 

paluajtshme;  administrim dhe qiradhënie 

e pasurive të paluajtshme;  vlerësime të 

pasurive të paluajtshme;  ndërmjetësim për 

pasuritë e paluajtshme;  shërbime të zyrës 

së akomodimit (në banesa/apartamente);  

çështje financiare;  vlerësimi financiar;  

çështje të sigurimit, shërbime të kartave të 

kreditit;  shërbime të bashkëpronësisë në 

pasuri të paluajtshme nëpërmjet 

programeve të shpërblimit nxitës;  

shërbime qiraje dhe leasing të pasurive të 

paluajtshme për banesat rezidenciale, 

apartamente, dhoma shtëpie, vila apo 

pasuri të paluajtëshme;   dhënie me qira 

dhe leasing zyrash dhe hapësirash për 

shitje me pakicë.;  

37 - Shërbime të ndërtimit;  riparim;  

shërbimet e instalimit të aparateve të 

kondicionimit të ajrit, instalimeve të 

ngrohjes, instalimeve të furnizmit me ujë, 

instalimeve të alarmit nga zjarri dhe 

vjedhjeve, sistemeve të ndriçimit, 

instalimeve elektrike;  shërbime këshillimi 

në fushën e ndërtimit, instalimeve dhe 

riparimeve;  shërbimet e pastrimit të 

sipërfaqjeve të brendshme dhe të jashtme;  

shërbimet e mirëmbajtjes të aparateve të 

kondicionimit të ajrit, instalimeve të 

ngrohjes, instalimeve të furnizmit me ujë, 

instalimeve të alarmit nga zjarri dhe 

vjedhjeve, sistemeve të ndriçimit, 

instalimeve elektrike;  shërbime 

lavanterie, pastrimi kimik, riparim i 

rrobave.;  

41 - Shërbime të edukimit;  aktivitete 

artistike;  aktivitete kulturore;  shërbime 

diskoteke;  shërbime klub nate;  prezantimi 

i shfaqjeve të drejtpërdrejta (live) dhe i 

koncerteve;  prezantim i shfaqjeve të tjera;  

organizimi i eventeve për qellime 

kulturore;  organizimi i aktiviteteve 

argëtuese;  organizimi i konkurseve;  

organizim festash;  rezervimi i biletave për 

shfaqje;  rezervimi i vendeve për shfaqje 

dhe veprimtari të tjera;  organizimi i 

spektakleve;  organizimi i shfaqjeve të 

modës për qëllime argëtimi;  shërbime të 

kazinosë, lojërave të fatit dhe shërbime 

organizimi lotarie;  organizimi i 

ekspozitave për qëllime kulturore ose 

edukimi;  shërbime të fotografisë dhe 

dronit;  shërbime të teknikut të ndriçimit 

për evente;  organizim dhe prezantim 

seminaresh;  konferenca;  kongrese;  

simpoziume;  panaire për qëllime 

kulturore;  shërbime këshillimi në fushën e 

veprimtarive argëtuese, kulturore, 

edukative dhe trajnimit;  organizim i 

veprimtarive rekreative;  shërbime 

trajnimi sportiv dhe fitnes;  shërbime të 

klubit shëndetësor;  trajnim shëndetësor 

dhe fitnes;  zhvillimi i klasave të fitnesit;  

shërbime të tjera sportive;  organizimi i 

garave sportive;  lojëra uji;  not;  sigurim i 

ambienteve sportive;  shërbime të tjera 

sportive;  pajisje për lojëra me qira;  dhënie 

me qira e pajisjeve sportive (përveç 

automjeteve);  trajnimi i kafshëve;  

shërbime të kopshtit zoologjik;  shërbime 

guide për qëllime kulturore, edukimi, 

rekreative apo sportive.;  

43 - Shërbime të akomodimit të 

përkohshëm;  shërbime hoteli;  shërbime 

recepsioni për akomodimin e përkohshëm;  

shërbimet e pritjes për akomodimin e 

përkohshëm, menaxhimi i mbërritjeve dhe 

nisjeve;  shërbime të rezervimit të 

akomodimit të përkohshëm;  shërbime të 

rezervimit të hotelit;  shërbime të 

rezervimit të restorantit;  shërbime 

konsulence në lidhje me strukturat 
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hoteliere dhe strukturat e tjera të 

akomodimit të përkohshëm;  informacion 

në lidhje me hotelet dhe strukturat e tjera 

të akomodimit të përkohshëm;  ofrimi i 

informacionit për hotele dhe strukturat e 

tjera të akomodimit të përkohshëm 

nëpërmjet një faqeje Interneti;  shërbime 

hotelerie dhe të akomodimit të përkoshëm 

për klientë preferencial;  dhënie me qira e 

strukturave të akomodimit të përkoshëm;  

sigurimi i lehtësirave me qëllim të 

përgjithshem për mbledhje, konferenca 

dhe ekspozita;  sigurimi i lehtësirave për 

bankete dhe evente;  shërbime për kopsht 

apo çerdhe ditore fëmijësh;  shërbime të 

kampit të pushimeve;  ofrimi i lehtësirave 

për kamping;  shërbime të shtëpive të 

pensionit;  shërbime strehimi për kafshët;  

dhënie me qira e banesave të 

transportueshme;  shërbime restoranti;  

shërbime bari;  shërbime kafeneje;  

shërbime kafeterie;  shërbime lounge, 

përfshirë hookah;  përgatitja e ushqimit 

dhe pijeve;  ofrimi i ushqimit dhe pijeve;  

shërbime katering;  shërbime snack-bar;  

shërbime restoranti me vetëshërbim;  

shërbime të shefit personal të kuzhinës;  

shërbime kateringu të ushqimit dhe pijeve;  

shërbimet e restorantit që merr ushqim me 

vete;  shërbime të zbukurimit të tortave;  

shërbime dekorimi të ushqimeve;  dhënie 

me qira e pajisjeve të gatimit;  shërbime 

për ofrimin e ushqimit në dhomë hoteli;  

dhënie me qira e tryezave, karrigeve, 

mbulesave të tryezave, gotave e enëve;  

shërbime kantine;  dhënie me qira e 

tendave;   shërbime këshillimi në lidhje me 

përgatitjen e ushqimeve;  qiradhënie e 

akomodimit të përkohshëm;  shërbime 

qiraje për shtëpi pushimi.;  

44 - Shërbime shëndetësore;  shërbime për 

kujdesin higjienik dhe të bukurisë;  sallon 

bukurie;  sallon parukerie;  qendër estetike 

dhe trajtimi të lëkurës me natyrë dermo-

kozmetike;  shërbime SPA-je, përfshirë 

sauna, masazhe;  shërbime të kopshtarisë, 

dizajnit të peizazhit. 

 

 

(210) AL/T/2024/854 

(220) 08.07.2024 

(540)  

 

(593) Markë figurë 

(550) Markë individuale 

(526) GROUP  

(732) Sindi Xhillari // Rruga "Thanas 

Ziko" pallati 1, shkalla 1, apartamenti 2, 

nd, njësia administrative nr. 8, njësia 

bashkiake nr. 8, 1017, Tiranë, AL 

(740) Fiona Kamberi // Rruga "Papa Gjon 

Pali II", ABA Business Center, kati 14, 

zyra 1401, Tiranë. 

(511) 35 - Shërbime menaxhimi biznesi;  

administrim biznesi;  organizimi dhe 

administrim biznesi i hoteleve, strukturave 

akomoduese të përkohshme, restoranteve, 

klubeve të natës, bareve, stacioneve 

termale, SPA-ve, objekteve rekreative dhe 

palestrave, dyqaneve me pakicë dhe 

godinave me bashkëpronësi, ndërtesave të 

banimit, vilave, qendrave për konferenca 

dhe evente, si dhe vendpushimeve të 

përbashkëta;  promovime hotelesh, 

resortesh, shoqërive ajrore, dhëniesh 

makinash me qira, shërbimesh me kohë të 

pjesshme, udhëtimi dhe shërbimesh 

pushimesh nëpërmjet një programi 

shpërblimi nxitës;  organizimi, 

funksionimi dhe mbikëqyrja e programeve 

http://regjistriobjektevepi.dppi.gov.al/Marka/MarkaDetails?MarkId_MARK=361273
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të besnikërisë;  shërbime të shitjes me 

pakicë në lidhje me ushqimin;  shërbime 

online të shitjes me pakicë në lidhje me 

ushqimin;  shërbime katalogu të shitjes me 

pakicë;  shërbime porositje online në 

fushën e shpërndarjes së ushqimit;  

shërbime të mbështetjes administrative 

lidhur me organizimin dhe zhvillimin e 

programeve vullnetare dhe projekte të 

shërbimit të komunitetit;  programe për 

shpërblime nxitëse;  funksione zyre;  

shërbime prokurimi;  shërbime të 

menaxhimitve të biznesit për qendra 

biznesi;  shërbime këshillimi për 

menaxhim biznesi;  lehtësira për 

përdorimin e pajisjeve dhe makinerive të 

zyrës;  shërbime planifikimi të takimeve të 

biznesit;  shërbime të mbështetjes 

administrative lidhur me organizmin dhe 

mbajtjen e konferencave, konventave për 

takime biznesi, eventeve;  menaxhim;  

organizimi i panaireve tregtare për qëllime 

bamirësie;  organizim dhe zhvillim i 

programeve vullnetare dhe projekte të 

shërbimit të komunitetit;  organizimi i 

ekspozitave për qëllime tregtare apo 

reklamuese;  shërbime reklamimi;  

marketingu dhe promovimi;  reklamimi 

me pagesë për klikime (pay-per-click);  

reklamimi online;  qira e kohës reklamuese 

në mediat e komunikimit;  shërbime 

outsource-i;  zhvillimi i koncepteve 

reklamuese, shkrimi dhe publikimi i 

teksteve reklamuese;  dekorimi i vitrinave;  

shërbime të marrëdhënieve me publikun;  

optimizim i trafikut të faqes së Internetit;  

optimizimi i motorëve të kërkimit për 

promovimin e shitjeve;  shërbime 

ndihmëse në menaxhimin tregtar;  

shërbime ndihmuese tregtare;  konsulencë 

biznesi;  konsulencë në lidhje me 

strategjitë e komunikimit për marrëdhëniet 

me publikun;  shërbime marrëdhëniesh me 

mediat;  rekrutimi i personelit;  shërbime 

administrative lidhur me transaksionet e 

biznesit;  reklamim në kinema;  reklamim 

i filmave;  qiradhënie e kohës së 

reklamave në kinema;  administrimi 

tregtar i licencimit të mallrave dhe 

shërbimeve të të tretëve;  shërbime që 

konsistojnë në regjistrimin, transkriptimin, 

përbërjen, përpilimin ose sistematizimin e 

komunikimeve të shkruara dhe 

regjistrimeve;  shërbimet e centralit 

telefonik.;  

36 - Çështje të pasurive të paluajtshme;  

shërbime për pasuri të paluajtshme;  

shërbime qiradhënie për pasuri të 

paluajtshme;  menaxhim i pasurive të 

paluajtshme;  investim në pasuri të 

paluajtshme;  administrim dhe qiradhënie 

e pasurive të paluajtshme;  vlerësime të 

pasurive të paluajtshme;  ndërmjetësim për 

pasuritë e paluajtshme;  shërbime të zyrës 

së akomodimit (në banesa/apartamente);  

çështje financiare;  vlerësimi financiar;  

çështje të sigurimit, shërbime të kartave të 

kreditit;  shërbime të bashkëpronësisë në 

pasuri të paluajtshme nëpërmjet 

programeve të shpërblimit nxitës;  ;  

dhënie me qera dhe leasing zyrash dhe 

hapësirash për shitje me pagesë;  shërbime 

qeraje dhe leasing të pasurive të 

paluajteshme për banesat rezidenciale, 

apartamente, dhoma shtëpie, shtëpi 

pushimi, vila apo pasuri të paluajtëshme, 

dhënie me qira dhe leasing zyrash dhe 

hapësirash për shitje me pakicë.;  

37 - Shërbime të ndërtimit;  riparim;  

shërbimet e instalimit;  shërbime 

këshillimi në fushën e ndërtimit, 

instalimeve dhe riparimeve;  shërbimet e 

pastrimit të sipërfaqjeve të brendshme dhe 

të jashtme;  shërbimet e mirëmbajtjes të 

aparateve të kondicionimit të ajrit, 

instalimeve të ngrohjes, instalimeve të 

furnizmit me ujë, instalimeve të alarmit 

nga zjarri dhe vjedhjeve, sistemeve të 

ndriçimit, instalimeve elektrike shërbime 

lavanterie, pastrimi kimik, riparim i 

rrobave.;  

41 - Shërbime të edukimit;  aktivitete 

artistike;  aktivitete kulturore;  shërbime 

diskoteke;  shërbime klub nate;  prezantimi 
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i shfaqjeve të drejtpërdrejta (live) dhe i 

koncerteve;  prezantim i shfaqjeve të tjera;   

organizimi i eventeve për qëllime 

kulturore;  organizimi i aktiviteteve 

argëtuese;  organizimi i konkurseve;  

organizim festash;  rezervimi i biletave për 

shfaqje;  rezervimi i vendeve për shfaqje 

dhe veprimtari të tjera;  organizimi i 

spektakleve;  organizimi i shfaqjeve të 

modës për qëllime argëtimi;  shërbime të 

kazinosë, lojërave të fatit dhe shërbime 

organizimi lotarie;  organizimi i 

ekspozitave për qëllime kulturore ose 

edukimi;  shërbime të fotografisë dhe 

dronit;  shërbime të teknikut të ndriçimit 

për evente;  organizim dhe prezantim 

seminaresh;  konferenca;  kongrese;  

simpoziume, panaire për qëllime 

edukative ose kulturore ;  panaire;  

shërbime këshillimi në fushën e 

veprimtarive argëtuese, kulturore, 

edukative dhe trajnimit;  organizim i 

veprimtarive rekreative;  shërbime 

trajnimi sportiv dhe fitnes;  shërbime të 

klubit shëndetësor;  trajnim shëndetësor 

dhe fitnes;  zhvillimi i klasave të fitnesit;  

shërbime të tjera sportive;  shërbime në 

kamp sportiv;  organizimi i garave 

sportive;  lojëra uji;  not;  sigurim i 

ambienteve sportive;  shërbime të tjera 

sportive;  pajisje për lojëra me qira;  dhënie 

me qira e pajisjeve sportive (përveç 

automjeteve);  trajnimi i kafshëve;  

shërbime të kopshtit zoologjik;  shërbime 

guide për qëllime kulturore, edukimi, 

rekreative apo sportive;  shfaqje në 

kinema;  shpërndarja e filmave;  shfaqje 

filmash;  shërbime kinemaje;  shërbime 

informacioni për orarin e kinemasë;  

shërbime të shpërndarjes së biletave dhe 

rezervimit të vendeve;  prodhim videosh 

dhe filmash;  dublimi i filmave.;  

42 - Shërbime shkencore dhe teknologjike;  

kerkime dhe projektime përkatese;  analiza 

industriale dhe shërbime kerkimore;  

projektim dhe zhvillim i kompjuterave dhe 

programeve;  shërbime të inxhinierisë;  

shërbime arkitekturore;  shërbime të 

dizenjimit të brendshëm (interior design).;  

43 - Shërbime të akomodimit të 

përkohshëm;  shërbime hoteli;  shërbime 

recepsioni për akomodimin e përkohshëm;  

shërbimet e pritjes për akomodimin e 

përkohshëm, menaxhimi i mbërritjeve dhe 

nisjeve;  shërbime të rezervimit të 

akomodimit të përkohshëm;  shërbime të 

rezervimit të hotelit;  shërbime të 

rezervimit të restorantit;  shërbime 

konsulence në lidhje me strukturat 

hoteliere dhe strukturat e tjera të 

akomodimit të përkohshëm;  informacion 

në lidhje me hotelet dhe strukturat e tjera 

të akomodimit të përkohshëm;  ofrimi i 

informacionit për hotele dhe strukturat e 

tjera të akomodimit të përkohshëm 

nëpërmjet një faqeje Interneti;  shërbime 

hotelerie dhe të akomodimit të përkoshëm 

për klientë preferencial;  dhënie me qira e 

strukturave të akomodimit të përkoshëm;  

sigurimi i lehtësirave me qëllim të 

përgjithshem për mbledhje, konferenca 

dhe ekspozita;  sigurimi i lehtësirave për 

bankete dhe evente;  shërbime për kopsht 

apo çerdhe ditore fëmijësh;  shërbime të 

kampit të pushimeve;  ofrimi i lehtësirave 

për kamping;  shërbime të shtëpive të 

pensionit;  shërbime strehimi për kafshët;  

dhënie me qira e banesave të 

transportueshme;  shërbime restoranti;  

shërbime bari;  shërbime kafeneje;  

shërbime kafeterie;  shërbime lounge, 

përfshirë hookah;  përgatitja e ushqimit 

dhe pijeve;  ofrimi i ushqimit dhe pijeve;  

shërbime katering;  shërbime snack-bar;  

shërbime restoranti me vetëshërbim;  

shërbime të shefit personal të kuzhinës;  

shërbime kateringu të ushqimit dhe pijeve;  

shërbime për shpërndarjen e ushqimeve të 

përgatitura;  shërbime të zbukurimit të 

tortave;  shërbime dekorimi të ushqimeve;  

dhënie me qira e pajisjeve të gatimit;  

shërbime për ofrimin e ushqimit në dhomë 

hoteli;  dhënie me qira e tryezave, 

karrigeve, mbulesave të tryezave, gotave e 
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enëve;  shërbime kantine;  dhënie me qira 

e tendave;   shërbime këshillimi në lidhje 

me përgatitjen e ushqimeve;  qiradhënie e 

akomodimit të përkohshëm;  shërbime 

qiraje për shtëpi pushimi;  

44 - Shërbime shëndetësore; shërbime për 

kujdesin higjienik dhe të bukurisë;  sallon 

bukurie;  sallon parukerie;  qendër estetike 

dhe trajtimi të lëkurës me natyrë dermo-

kozmetike;  shërbime SPA-je, përfshirë 

sauna, masazhe;  shërbime të kopshtarisë, 

dizajnit të peizazhit.;  

45 - Shërbime ligjore;  shërbime sigurimi 

për mbrojtjen e pasurisë dhe të individeve;  

shërbime vetjake dhe sociale të siguruara 

prej të tjerëve për të plotësuar nevojat e 

individëve. 

 

 

 

(210) AL/T/2024/857 

(220) 08.07.2024 

(540)  

 

(593) Markë figurë 

(550) Markë individuale  

(526) ****; Hotel; AIRPORT; TIRANA  

(591)  Bardhë; Zezë; Kuqe 

(730)  HOTEL AIRPORT TIRANA // Nikel, 

Rinas, ndërtesë private 5 kateshe, përballë 

Terminalit, Krujë, AL 

(740)  Moreno Malevi // Rruga “Bajram 

Curri’’, zk 8250, nr. pasurie, 5/16840-18, 

apartamenti 18, Tiranë. 

(511) 43 - Shërbime hoteli; shërbime 

restoranti; shërbime bari;  shërbime të 

restorantit të ushqimeve të lehta dhe të 

shpejta që konsumohen midis vakteve 

[snack-bar];  shërbime të rezervimit për 

akomodim të përkohshëm;  shërbime të 

kafeterisë;  shërbime restoranti me vetë-

shërbim;  shërbime për sigurimin e 

ushqimeve dhe pijeve;  shërbime të 

kateringut për ushqime dhe pije;  

informacione dhe këshilla në lidhje me 

përgatitjen e vakteve. 

 

 

 

 

 

(210) AL/T/2024/872 

(220) 11.07.2024 

(540)  

 

(593) Markë figurë 

(550) Markë individuale 

(526) Tex 

(591)  E ZEZE; E KUQE;  E JESHILE  
(730)  CITYTEX // Ndërtesë 1 katëshe, tek 

ish-Metalurgjiku (mbrapa "Kurum"), 

Bradashesh, AL 

http://regjistriobjektevepi.dppi.gov.al/Marka/MarkaDetails?MarkId_MARK=361276
http://regjistriobjektevepi.dppi.gov.al/Marka/MarkaDetails?MarkId_MARK=361291
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(740)  Vilson Duka // Rruga “Mahmut 

Allushi”, ndërtesa 45, hyrja 23, kati 2, 

apartamenti 4, Dajt, Tiranë. 

(511) 24 - 240012 Materiale tekstili;  

240116 pëlhura për përdorim të tekstilit;  

mbulesa për jastëk;  mbulesa krevati;  

mbulesa tavoline;  batanije për krevat;  

çarçaf dhe këllëf;  batanije për kafshët 

shtëpiake;  leckë (rroba);  pëlhurat për 

heqjen e make-up;  pëlhura pambuku;  

mbulesa për jastek;  mbajtësit e perdeve të 

tekstilit;  perde prej tekstili ose plastike;  

damask;  perde për dyer;   pëlhurë;  pëlhurë 

për këpucë;  pëlhura e imitimit të lëkurës 

së kafshëve;  peshqir fytyre të tekstilit;   

materialet filtruese të tekstilit;  flamuj, jo 

letre;  shamitë e tekstilit;  pëlhura të 

thurura;  etiketat e leckave;  pëlhurë e 

brendshme;   peshqire, jo prej letre;  tyl;  

pëlhura tapiceri.;  

25 - Veshje, këpucë, kapele;  pantallona;  

bluza (tee-shirts);  veshje motoristi, veshje 

çiklisti;  rroba banje;  kapuç për banjo;  

sandale;  të brëndshme;  mbathje për bebe;  

çizme sporti;  këpucë plazhi;  kapuçë 

[veshje];  shall;  kostum për ski në ujë;  

shami;  geta;  çorape;  kravata;  shami 

zbukurimi xhepi;  peliçe [veshje];  

pizhama;  vello [veshje];  mbajtëse 

çorapesh;  jaka [veshje];  dorashka;  veshje 

plazhi;  streçe;  përparëse [veshje];  

galloshe;  shapka banje;  kominoshe 

fëmijësh;  kominoshe (ndërresa);  çizme;  

qafa çizmesh;  çizme të shkurtra;  mbathje 

[veshje];  këmisha;  jelek;  xhaketa 

[veshje];  jelekë peshkimi;  këmishë e 

brendshme [ndërresa];  pardesy;  këpucë 

për gjimnastikë;  uniforma;  pelerina;  

peliçe;  geta;  veshje per gjimnastikë;  

sutjene;  kambale;  fustane;  pantofla;  

këpucë sporti;  shami (shall);  maskë 

(gjumi);  mbathje;  papijonë.;  

35 - Shërbime shitje me shumicë dhe 

pakicë në dyqan dhe nëpërmjet faqeve të 

Internetit të produkteve si: veshje, këpucë, 

kapele;  pantallona;  bluza (tee-shirts);  

veshje motoristi, veshje çiklisti;  rroba 

banje;  kapuç për banjo;  sandale;  të 

brëndshme;  mbathje për bebe;  çizme 

sporti;  këpucë plazhi;  kapuçë [veshje];  

shall;  kostum për ski në ujë;  shami;  geta;  

çorape;  kravata;  shami zbukurimi xhepi;  

peliçe [veshje];  pizhama;  vello [veshje];  

mbajtëse çorapesh;  jaka [veshje];  

dorashka;  veshje plazhi;  streçe;  

përparëse [veshje];  galloshe;  shapka 

banje;  kominoshe fëmijësh;  kominoshe 

(ndërresa);  çizme;  qafa çizmesh;  çizme 

të shkurtra;  mbathje [veshje];  këmisha;  

jelek;  xhaketa [veshje];  jelekë peshkimi;  

këmishë e brendshme [ndërresa];  pardesy;  

këpucë për gjimnastikë;  uniforma;  

pelerina;  peliçe;  geta;  veshje per 

gjimnastikë;  sutjene;  kambale;  fustane;  

pantofla;  këpucë sporti;  shami (shall);  

maskë (gjumi);  mbathje;  papijonë;  

350106 shërbime marketingu;  350092 

prezantimi i mallrave në media 

komunikimi, për qëllime të shitjes me 

pakicë;  350082 organizimi i panaireve 

tregtare;  350039 reklamimi / publiciteti;  

350047 shërbimet e agjencisë reklamuese 

/ shërbimet e agjencisë së publicitetit;  

350018 këshillim për menaxhimin e 

biznesit dhe organizimin;  350159 

shërbimet e lobimit komercial;  350093 

sigurimi i informacionit dhe këshillave 

komerciale për konsumatorët në zgjedhjen 

e produkteve dhe shërbimeve;  350023 

demonstrimi i mallrave;  350049 modelimi 

për reklamat ose promovimin e shitjeve;  

350120 sigurimi i një tregu online për 

blerësit dhe shitësit e mallrave dhe 

shërbimeve;  350071 promovimi i shitjeve 

për të tjerët. 
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(210) AL/T/2024/885 

(220) 10.10.2024 

(540)  

 

(593) Markë figurë 

(550) Markë individuale 

(526) Fjala "Albania" 

(591)  Ngjyra e kuqe me nuancë shumë të 

lehtë roze, si ngjyra e frutit të thanës. 

(732) Menduh Zavalani // Njësia 

bashkiake nr. 7, rruga e "Kavajës", pallati 

221, shkalla 2, apartamenti 14, Tiranë, AL 

(511) 41 - 410206 Organizon dhe drejton 

ture për turistë vendas dhe të huaj. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

(210) AL/T/2024/892 

(220) 18.07.2024 

(540)  

 

(593) Markë figurë 

(550) Markë individuale 

(526) TRAVEL 

(591)  e zeze, e bardhe, e kuqe 

(732) GLOBUS-TRAVEL // Rruga "Mine 

Peza", nr. 2, Tiranë, AL 

(740)  Albana Laknori // Rruga "Muhamet 

Deliu", pallati "Ndregjoni", apartamenti 

36, Dajt,Tiranë 

(511) 39 - Transport pasagjerësh ose 

mallrash nga një vend në tjetrin dhe 

shërbime në lidhje me to;  organizim dhe 

rezervim udhëtimi;  shërbime agjentësh 

http://regjistriobjektevepi.dppi.gov.al/Marka/MarkaDetails?MarkId_MARK=361342
http://regjistriobjektevepi.dppi.gov.al/Marka/MarkaDetails?MarkId_MARK=361349
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dhe agjensish turistike për dhënien e 

informacionit në lidhje me udhëtime 

njerëzish apo transporte mallrash;  

informacion në lidhje me tarifat, oraret dhe 

mënyrat e transportit;  paketim dhe 

magazinim mallrash. 

 

 

(210) AL/T/2024/896 

(220) 19.07.2024 

(541) OLAPLEX MOLECULAR 

MOISTURE 

(592) Markë fjalë 

(550) Markë individuale 

(300)  CN, 76496557, 19/01/2024  

(526) MOLECULAR MOISTURE 

(730)  Olaplex, Inc. // 1187 Coast Village 

Road #1-520, Santa Barbara, CA 93108, 

USA.  

(740) Melina Nika // Rruga e “Elbasanit”, 

ndërtesa 89, hyrja 9, apartamenti 19, njësia 

administrative nr. 2, Tiranë. 

(511) 3 - Kozmetikë;  preparate për 

kujdesin e flokëve;  preparate kozmetike 

për qerpikët;  preparate jo mjekësore për 

kujdesin e trupit;  preparate jo mjekësore 

për kujdesin e lëkurës, flokëve, thonjve, 

skalpit dhe fytyrës;  preparate kozmetike 

për kujdesin e lëkurës;  shampo për flokë;  

zbutës për flokët;  makijazh;  preparat për 

makijazh;  kozmetikë për vetullat;  sapun;  

sode zbardhuese;  pluhur për larje;  

preparate për pastrim;  esencë pastrues;  

preparate për lustrim;  llak;  lëndë 

gërryese;  parfumeri;  llak për flokë;  

ngjyrues për flokë;  preparate për kujdesin 

e flokëve;  preparate për lyerjen e flokëve;  

vaj për flokë;  preparate për  kujdesin e 

trupit;  preparate për stilimin e flokëve;  

preparate për valëzim për flokë;  pastë 

dhëmbësh;  temjan;  kozmetikë për kafshë;  

preparate për aromatizimin e ajrit. 

 

 

 

 

(210) AL/T/2024/905 

(220) 22.07.2024 

(541) 9a 

(592) Markë fjalë 

(550) Markë individuale 

(730)  Tigo.al // Rruga "5 Maji", zona 

kadastrale 8340, nr. serial 1658261, truall 

me numër 3/560 1001, Tiranë, AL 

(740)  Moreno Malevi // Rruga “Bajram 

Curri’’, zk 8250, nr. pasurie, 5/16840-18, 

apartamenti 18, Tiranë. 

(511) 9 - Telefonat celularë / celularët / 

telefonat inteligjentë;  orë inteligjente, 

gjurmues aktiviteti që mund të vishen;  

kuti për syze, kuti për telefonat 

inteligjentë, kuti të bëra posaçërisht për 

aparate dhe instrumente fotografike;  

akumulatorë, elektrike alarme akustike / 

alarme zanore;  marrës audio dhe video;  

bateri, elektrike;  karikuesit e baterive;  

kabllo, elektrike;  kuti për telefonat 

inteligjentë;  rripat e celularit;  mbajtëse të 

përshtatura për telefona celularë dhe 

smartfonë;  karikues telefoni celular;  

mbajtëse rrethore celulari;  mbajtese 

telefoni celular unazë;  mbrojtësit e ekranit 

të telefonit celular;  mbajtes telefonash me 

lidhese;  telefonat celularë / celularët;  

modem;  mikrofona me altoparlantë pa tel;  

llambat flash për telefonat inteligjentë;  

kufje;  kufje për të luajtur videolojëra;  

USB;  monitorë;  karikues portativ;  

proçesorë [njësitë e përpunimit qendror] / 

njësitë e përpunimit qëndror [përpunuesit];  

xhama mbrojtës të përshtatur për 

smartphone;  shkopinj selfie [monopoda 

dore];  ora inteligjente;  Pajisje aksesore 

kompiuteri si pajisjet e memories 

kompiuterike, pajisje periferike 

kompiuterike;  çanta të pershtatura për 

kompiuter;  adaptorë elektrikë;  

 

 

 

 

 

http://regjistriobjektevepi.dppi.gov.al/Marka/MarkaDetails?MarkId_MARK=361393
http://regjistriobjektevepi.dppi.gov.al/Marka/MarkaDetails?MarkId_MARK=361402
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(210) AL/T/2024/914 

(220) 25.07.2024 

(540) 

 

(593) Markë figurë 

(550) Markë individuale 

(730)  ANFU CE LINK LIMITED // Anfu 

Industrial Park, Jian City, Jiangxi 

Province, China.  

(740)  Aleksandra Meçaj // Rruga 

“Myslym Shyri”, ndërtesa 0, njësia 

administrative nr. 10, Tiranë. 

(511) 7 - Makineri dhe aparate pastrimi, 

elektrike;   aparate larëse;   lecka me avull;   

fshesa me korrent;   makina pastrimi rruge, 

vetelëvizëse;   furça për fshesat me 

korrent;   gryka thithëse për fshesat me 

korrent;   instalime fshirëse të pluhurit për 

qëllime pastrimi;   makineri kuzhine, 

elektrike;   pjatalarëse;   gjeneratorë të 

energjisë elektrike;   presa frutash, 

elektrike, për nevoja shtepiake;   miksera, 

elektrike, për nevoja shtepiake;   mullinj 

për qëllime shtëpiake, përvec atyre që 

funksionojnë me dorë;   rrahëse elektrike 

për nevoja shtëpiake;   mulli kafeje, përvec 

atyre që funksionojnë me dorë;   hapëse 

konservash, elektrike / hapëse kanaçesh, 

elektrike;   lavatriçe [lavanderi].;  

9 - Bashkues [pajisje për përpunimin e të 

dhënave];   qendra të automatizimit të 

shtëpisë / qendra inteligjente të shtëpisë;   

monitorë për fëmijë;   robotë të 

mbikëqyrjes së sigurisë;   tela, elektrike;   

çelsa, elektrike;   priza elektrike;   

konvertues, elektrike;   invertera 

[elektricitet];   komutatorë;   instalime për 

parandalimin e vjedhjeve, elektrike;   

qeliza fotovoltaike;   bateri diellore;   

panele diellore për prodhimin e energjisë 

elektrike;   monitorë [programe 

kompjuterike];   video monitorues për 

fëmijë;   brava biometrike.;  

11 - Llampa;   llampa mikrobike për 

pastrimin e ajrit;   aparate dhe instalime 

gatimi;   fritezë me ajër;   sterilizuesa ajri / 

sterilizuesa ajri;   tharëse lavanderie, 

elektrike / tharëse lavanderie, elektrike;   

tharëse flokësh / tharëse flokësh;   

kolektorë termikë diellorë [ngrohje];   

aparate dezinfektuese;   radiatorë, 

elektrikë;   llampa thonjsh;   aparate kafeje, 

elektrike;   tenxhere me presion për shumë 

gatime;   xhezve, elektrike;    batanije, 

elektrike, jo për qëllime mjekësore;   filtra 

për ujë të pijshëm;   hekura me avull për 

pëlhura;   lagështuesa;   plitka elektrike.;  

21 - Enë për qëllime shtëpiake;   enë 

kuzhine;   enë gatimi jo elektrike;   

fshirëse;   instrumente pastrimi, që 

funksionojnë me dorë;   fshesa gome 

[instrumente pastrimi];   tasa për ushqimin 

e kafshëve shtëpiake, automatike;   furça*;   

kosha plehrash / kosha plehrash / kosha 

mbeturinash / kosha plehrash;   furça 

dhëmbësh, elektrike;   koka për furçat 

elektrike të dhëmbëve;   heqëse garzash, 

elektrike ose jo elektrike;   krehëra 

elektrikë;   mbajtëse për kruajtëse 

dhëmbësh;   enë kozmetike;   krehëra për 

kafshët;   raftet e tharjes për lavanderi;   

http://regjistriobjektevepi.dppi.gov.al/Marka/MarkaDetails?MarkId_MARK=361411


 

202 
 

rafte për tharjen e enëve;   kova akulli / 

ftohëse [kova akulli] / kova akulli;   

kontejnerë të izoluar termikisht për 

ushqim;   pajisje elektrike për tërheqjen 

dhe vrasjen e insekteve. 

 

 

(210) AL/T/2024/920 

(220) 26.07.2024 

(540)  

 

(593) Markë figurë 

(550) Markë individuale 

(526) Festival 

(591)  Blu; Bojeqiell; Bardhë; Verdhe 

(730)  OC INTERNATIONAL // Rruga 

"Abdyl Frashëri", nr. 31, Tiranë, AL 

(740)  Moreno Malevi // Rruga “Bajram 

Curri’’, zk 8250, nr. pasurie, 5/16840-18, 

apartamenti 18, Tiranë. 

(511) 35 - Shitje me shumicë dhe me 

pakicë në dyqan dhe nëpërmjet faqeve të 

Internetit të produkteve si: bileta, 

broshura, revista, cd, produkte 

kancelarike, shtypshkrime të ndryshme 

përfshirë revista, libra, printime, printime 

të ndryshme, materiale plastike të 

printuara, broshura, revista [botime 

periodike];  shërbime marketingu;  

prezantimi i mallrave në media 

komunikimi, për qëllime të shitjes me 

pakicë;  dhenie me qira të hapësirës 

reklamuese;  dhenie me qira e kohës së 

reklamimit në mediat e komunikimit;  

reklamat televizive;  organizimi i 

ekspozitave për qëllime komerciale ose 

reklamuese;  reklamimi online në një rrjet 

kompjuterik;  publikimi i teksteve 

publicitare;  shkrimi i skenarëve për 

qëllime reklamimi;  kërkimi i 

sponsorizimit;  organizimi i panaireve 

tregtare;  reklamimi / publiciteti;  

shërbimet e agjencisë reklamuese / 

shërbimet e agjencisë së publicitetit;  

këshillim për menaxhimin e biznesit dhe 

organizimin;  shërbimet e lobimit 

komercial;  organizimi i shfaqjeve të 

modës për qëllime promovuese;  

shërbimet e paraqitjes për qëllime 

reklamimi;  studimet e tregut;  marketingu 

i synuar;  hulumtimi i marketingut;  

shërbimet e marrëdhënieve me median;  

modelimi për reklamat ose promovimin e 

shitjeve;  sigurimi i një tregu online për 

blerësit dhe shitësit e mallrave dhe 

shërbimeve;  reklama paguaj për klikim;  

promovimi i mallrave dhe shërbimeve 

përmes sponsorizimit të ngjarjeve 

sportive;  marredheniet me publikun;  

promovimi i shitjeve për të tjerët.;  

41 - Organizimi i eventeve argetuese; 

drejtimi i eventeve argëtuese; organizimi i 

ballove dhe koncerteve; planifikimi i 

festave;  rezervimi i vendeve për shfaqje;  

organizimi i ekspozitave për qëllime 

kulturore ose arsimore;  sigurimi i 

informacionit në fushën e argetimit;  

shërbimet e kompozimit muzikor;  

shërbime të edukimit muzikor;  shërbime 

të prodhimit të muzikës;  shërbime të 

ofrimit të muzikës në Internet, jo i 

shkarkueshëm. 
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(210) AL/T/2024/926 

(220) 26.07.2024 

(540)  

 

(593) Markë figurë 

(550) Markë individuale 

(526) fjalen "Restorant”; numrat "12”; 

“07" dhe 2014 

(591)  e bardhe; ngjyre floriri, bezhe 

(730)  Fatmir Ndoj // Lagjja "Ziq", rruga 

kryesore, lokal "HYLLI DRITËS”, në 

zonën kadastrale nr. 3650, numri i pasurise 

210/2, Blinisht, Lezhë, AL 

(740) Erinda Abdyli // Rruga "Abraham 

Linkoln", 03910003, ndërtesa 2, hyrja 1, 

Farkë, Selitë, Tiranë. 

(511) 43 - Lloje të shërbimeve të ofruar 

nga persona ose shoqëri për furnizimin dhe 

përgatitjen   e ushqimit dhe pijeve për 

konsum, si dhe për të siguruar strehim të 

përkohshëm në hotele ose   godina të tjera 

për këtë qëllim.  Per shembull: Sherbimet 

per sigurimin e ushqimit dhe pijeve;  

ofrimi I akomodimit te perkohshem. 

 

 

 

 

 

 

 

(210) AL/T/2024/933 

(220) 31.07.2024 

(540)  

 

(593) Markë figurë 

(550) Markë individuale 

(526) AR 

(591) Ngjyra e bardhe; Ngjyra gold (e 

florinjte);  

(730)  AR & MAR // Rruga "Janos 

Hunyadi", pallati "Domos Grup", kati 2, 

Tiranë, AL 

(740)  Ilir Pustina // Rruga “Njazi Demi”, 

pallati 15, apartamenti 12, Tiranë. 

(511) 14 - Metale të çmuara dhe sende të 

caktuara prej metali të çmuar ose të 

veshura prej tyre si: orë, vath, monedha si 

dhe stoli; bizhuteri;  orë;  varesë;  vathë;  

stoli të bëra nga gurë te çmuar;  diamande;  

flori i punuar ose i papunuar;  fije 

floriri[stoli];  stoli kostumesh;  unaza;  

zinxhirë[stoli];  byzylykë [stoli].;  

35 - Shërbime të reklamimit;  shërbime të 

menaxhimit, organizimit dhe 

administrimit të biznesit;  funksione zyre;  

shërbime te shitjes së produkteve të 

argjendarisë si: bizhuteri, orë, varesë, 

vathë, stoli të bëra nga gurë te çmuar, 

diamande, flori i punuar ose i papunuar, 

fije floriri, stoli kostumesh, unaza, 

zinxhirë, byzylykë;  shërbime të 

ndërmjetësimit komercial;  prezantimi i 

http://regjistriobjektevepi.dppi.gov.al/Marka/MarkaDetails?MarkId_MARK=361496
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produkteve në media komunikimi, për 

qëllime të shitjes me pakicë;  organizimi i 

ekspozitave për qëllime komerciale ose 

reklamuese;  marketing;  demonstrim i 

produkteve;  shërbime marketingu;  

kërkime marketingu. 

 

 

(210) AL/T/2024/946 

(220) 02.08.2024 

(540)  

 

(593) Markë figurë 

(550) Markë individuale 

(526) Water; TECH 

(591)  E Bardhe;  E kalter;  Jeshile 

(730)  Laureta Vata // Rruga "Bilaleve", 

03960006; ndërtesa 7, hyrja 1, Pezë, Pezë 

e vogël, Tiranë., TIRANË, AL 

(740)  Laureta Vata // Rruga "Bilaleve", 

03960006;  ndërtesa 7, hyrja 1, Pezë, Pezë 

e vogël, Tiranë. 

(511) 11 - Aparatura për filtrim akuariumi;  

bioreaktorë për përdorim në trajtimin e  

ujërave të zeza;  instalime ftohëse për ujë;  

impiante shkripëzimi;  aparatura  

dezinfektuese;  aparatura dezinfektuese 

për shpërndarjen e solucioneve në  

tubacione uji për instalime sanitare;  filtra 

për ujë të pijshëm;  filtra për  aparate për 

filtrimin e ujit;  njësi filtruese me 

membranë për aparate për  trajtimin e ujit;  

membrana për njësi të osmozës së kundërt;  

membrana për  aparatet e filtrimit të ujit;  

aksesorë rregullues dhe të sigurisë për 

aparatet e  ujit;  filtra të membranës me 

osmozë të kundërt për trajtimin e ujit;  

njësi të  osmozës së kundërt;  instalimet e 

kanalizimeve të ujit;  instalimet e  

shpërndarjes së ujit;  aparatura për marrjen 

e ujit;  instalime për pastrimin e  ujit;  

aparatura dhe makineri për pastrimin e 

ujit;  aparate dhe instalime për  zbutjen e 

ujit;  sterilizues uji / sterilizues uji;  

instalimet e furnizimit me ujë.;  

42 - Hulumtime bakteriologjike; 

hulumtime biologjike;  analiza kimike;  

hulumtime  kimike;  shërbime kimike;  

inxhinieri;  shërbime shkencore 

laboratorike;   kërkime shkencor;  kërkim 

shkencor në fushën e mbrojtjes së mjedisit;   

analiza e ujit. 

 

 

(210) AL/T/2024/957 

(220) 06.08.2024 

(540)  

 

(593) Markë figurë 

(550) Markë individuale 

(591)  E ZEZE 

(732) FARCOM GREECE SA // 

Industrial Area New Redestos, 57001, 

Thessaloniki, Greece. 

(740) Albana Laknori // Rruga "Muhamet 

Deliu", pallati "Ndregjoni", apartamenti 

36, Dajt,Tiranë. 

http://regjistriobjektevepi.dppi.gov.al/Marka/MarkaDetails?MarkId_MARK=361560
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(511) 3 - preparate tualeti;  kozmetike;  

preparate për pastrimin e trupit dhe për 

kujdesin e bukurisë;  preparate për 

higjienën orale;  parfumeri dhe aroma;  

shampo për fëmijë;  kremra për fëmijë, jo 

mjekësore;  vajra për fëmijë;  preparate 

kozmetike për kujdesin e trupit;  

kozmetikë për përdorim personal;  

preparate dhe trajtime për flokët;  

hidratues të lëkurës për qëllime 

kozmetike;  larës sysh, jo për qëllime 

mjekësore dhe preparate për  kujdesin e 

thonjve;  deodorant dhe antidjersë, bojë 

flokësh, preparate për stilimin e flokëve, 

shampo dhe kremra. 

 

 

(210) AL/T/2024/958 

(220) 06.08.2024 

(540)  

 

(593) Markë figurë 

(550) Markë individuale 

(591)  ZEZE 

(730)  FARCOM GREECE SA // Industrial 

Area New Redestos, 57001, Thessaloniki, 

Greece. 

(740) Albana Laknori // Rruga "Muhamet 

Deliu", pallati "Ndregjoni", apartamenti 

36, Dajt,Tiranë 

(511) 3 - Preparate tualeti;  kozmetike;  

preparate për pastrimin e trupit dhe për 

kujdesin e bukurisë;  preparate për 

higjienën orale;  parfumeri dhe aroma;  

shampo për fëmijë;  kremra për fëmijë, jo 

mjekësore;  vajra për fëmijë;  preparate 

kozmetike për kujdesin e trupit;  

kozmetikë për përdorim personal;  

preparate dhe trajtime për flokët;  

hidratues të lëkurës për qëllime 

kozmetike;  larës sysh, jo për qëllime 

mjekësore dhe preparate për kujdesin e 

thonjve;  deodorant dhe antidjersë, bojë 

flokësh, preparate për stilimin e flokëve, 

shampo dhe kremra. 

 

 

(210) AL/T/2024/959 

(220) 06.08.2024 

(540)  

 

(593) Markë figurë 

(550) Markë individuale 

(591)  ZEZE 

(732) FARCOM GREECE SA // Industrial 

Area New Redestos, 57001, Thessaloniki, 

Greece,  

(740) Albana Laknori // Rruga "Muhamet 

Deliu", pallati "Ndregjoni", apartamenti 

36, Dajt, Tiranë 

(511) 3 - Preparate tualeti;  kozmetike;  

preparate për pastrimin e trupit dhe për 

kujdesin e bukurisë;  preparate për 

higjienën orale;  parfumeri dhe aroma;  

shampo për fëmijë;  kremra për fëmijë, jo 

mjekësore;  vajra për fëmijë;  preparate 

kozmetike për kujdesin e trupit;  

http://regjistriobjektevepi.dppi.gov.al/Marka/MarkaDetails?MarkId_MARK=361572
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kozmetikë për përdorim personal;  

preparate dhe trajtime për flokët;  

hidratues të lëkurës për qëllime 

kozmetike;  larës sysh, jo për qëllime 

mjekësore dhe preparate për kujdesin e 

thonjve;  deodorant dhe antidjersë, bojë 

flokësh, preparate për stilimin e flokëve, 

shampo dhe kremra. 

 

 

(210) AL/T/2024/960 

(220) 06.08.2024 

(540)  

 

(593) Markë figurë 

(550) Markë individuale 

(591)  ZEZE; E BARDHË 

(730)  FARCOM GREECE // Industrial 

Area New Redestos, 57001, Thessaloniki, 

Greece. 

(740)  Albana Laknori // Rruga "Muhamet 

Deliu", pallati "Ndregjoni", apartamenti 

36, Dajt,Tiranë 

(511) 3 - Preparate tualeti;  kozmetike;  

preparate për pastrimin e trupit dhe për 

kujdesin e bukurisë;  preparate për 

higjienën orale;  parfumeri dhe aroma;  

shampo për fëmijë;  kremra për fëmijë, jo 

mjekësore;  vajra për fëmijë;  preparate 

kozmetike për kujdesin e trupit;  

kozmetikë për përdorim personal;  

preparate dhe trajtime për flokët;  

hidratues të lëkurës për qëllime 

kozmetike;  larës sysh, jo për qëllime 

mjekësore dhe  preparate për kujdesin e 

thonjve;  deodorant dhe antidjersë, bojë 

flokësh, preparate për stilimin e flokëve, 

shampo dhe kremra. 

 

 

(210) AL/T/2024/961 

(220) 06.08.2024 

(540)  

 

(593) Markë figurë 

(550) Markë individuale 

(591)  zeze 

(732) FARCOM GREECE SA // Industrial 

Area New Redestos, 57001, Thessaloniki, 

Greece. 

(740) Albana Laknori // Rruga "Muhamet 

Deliu", pallati "Ndregjoni", apartamenti 

36, Dajt,Tiranë 

(511) 3 - Preparate tualeti;  kozmetike;  

preparate për pastrimin e trupit dhe për 

kujdesin e bukurisë;  preparate për 

higjienën orale;  parfumeri dhe aroma;  

shampo për fëmijë;  kremra për fëmijë, jo 

mjekësore;  vajra për fëmijë;  preparate 

kozmetike për kujdesin e trupit;  

kozmetikë për përdorim personal;  

preparate dhe trajtime për flokët;  

hidratues të lëkurës për qëllime 

kozmetike;  larës sysh, jo për qëllime 

mjekësore dhe preparate për kujdesin e 

thonjve;  deodorant dhe antidjersë, bojë 

http://regjistriobjektevepi.dppi.gov.al/Marka/MarkaDetails?MarkId_MARK=361574
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flokësh, preparate për stilimin e flokëve, 

shampo dhe kremra. 

 

 

(210) AL/T/2024/963 

(220) 06.08.2024 

(540)  

 

(593) Markë figurë 

(550) Markë individuale  

(591)  ZEZE 

(732) FARCOM GREECE SA // 

Industrial Area New Redestos, 57001, 

Thessaloniki, Greece.  

(740)  Albana Laknori // Rruga 

"Muhamet Deliu", pallati "Ndregjoni", 

apartamenti 36, Dajt,Tiranë 

(511) 3 - Preparate tualeti;  kozmetike;  

preparate për pastrimin e trupit dhe për 

kujdesin e bukurisë;  preparate për 

higjienën orale;  parfumeri dhe aroma;  

shampo për fëmijë;  kremra për fëmijë, jo 

mjekësore;  vajra për fëmijë;  preparate 

kozmetike për kujdesin e trupit;  

kozmetikë për përdorim personal;  

preparate dhe trajtime për flokët;  

hidratues të lëkurës për qëllime 

kozmetike;  larës sysh, jo për qëllime 

mjekësore dhe preparate për kujdesin e 

thonjve;  deodorant dhe antidjersë, bojë 

flokësh, preparate për stilimin e flokëve, 

shampo dhe kremra. 

 

 

(210) AL/T/2024/969 

(220) 07.08.2024 

(540)  

 

(593) Markë figurë 

(550) Markë individuale 

(526) Quality; Products;  Thermo;  simboli 

i flamurit te Zvicres  

(591)  Ngjyra e kuqe; e bardhe  

(730)  THERMO + SWISS // Xhafzotaj, 

pasuria nr. 14/119, vol. 23, faqe 74, zonë 

kadastrale 3852, Xhafzotaj, AL 

(740) Majlinda Manushi // Rruga ‘’Reshit 

Çollaku’’, nd. 3/3, hyrja 5, apartamenti 3, 

njësia administrative nr. 10, Tiranë. 

(511) 19 - Materiale ndërtimi jo prej metali 

duke përfshirë: llaçra të gatshëm, të thatë, 

të papërgatitur për ndërtim dhe rrugë, me 

bazë cimentoje, allçie, bitumi, kolle, 

ngjitësa pllakash, asfalt, katran, bitum, 

përbërje bitumi asfaltik, solucione dhe 

emulsione të bitumit asfaltik ( jo të llojit të 

bojrave);  materiale ndërtimi jo prej  

metali;  asfalte shtrimi;  veshje bituminoze 

për çati;  produkte bituminoze për ndërtesa 

dhe ndërtim të rrugëve, karkasa dhe veshje 

për përdorim në ndërtim dhe inxhinieri 

civile, jo prej metali;  oxhaqe jo prej 

metali;  dërrasa dyshemeje dhe pllaka 

dyshemeje, jo prej metali;  barraka;  trarë;  

listela;  rrjeta dhe arkitrare, jo prej metali;  

zhavorr;  panele ndërtesash, jo prej metali;  

platforme parafabrikate dhe krahë, jo prej 

http://regjistriobjektevepi.dppi.gov.al/Marka/MarkaDetails?MarkId_MARK=361577
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metali;  materiale për berjen dhe veshjen e 

rrugëve;  shtresa hidroizolimi dhe ulluqe 

çatie, jo prej metali;  grila dhe qepene jo 

prej metali, silikon dhe silikate;  skorje;  

lidhësa katrani për ndërtesa. veshje e 

brendshme muresh jo metalike, për 

ndërtesa dhe inxhinieri civile; gjeotekstile 

jometalike, tjegulla dhe tulla për 

dyshemete dhe mur i veshur me terakota;  

baltë e pjekur;  majolike artificiale, 

kryesisht gurë porozë artificialë, beton të 

ajruar, beton me peshë të lehtë , beton 

ishkumëzuar, tulla betoni me vrima. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

(210) AL/T/2024/970 

(220) 07.08.2024 

(540)  

 

(593) Markë figurë 

(550) Markë individuale 

(526) Quality; Products; Swiss;  Simboli i 

flamurit te Zvicres 

(591)  Ngjyra e kuqe; e bardhë; e zezë 

(732) THERMO + SWISS // Xhafzotaj, 

pasuria nr. 14/119, vol. 23, faqe 74, zonë 

kadastrale 3852, Xhafzotaj, AL 

(740) Majlinda Manushi // Rruga ‘’Reshit 

Çollaku’’, nd. 3/3, hyrja 5, apartamenti 3, 

njësia administrative nr. 10, Tiranë. 

(511) 19 - Materiale ndërtimi jo prej metali 

duke përfshirë: llaçra të gatshëm, të thatë, 

të papërgatitur për ndërtim dhe rrugë, me 

bazë cimentoje, allçie, bitumi, kolle, 

ngjitësa pllakash, asfalt, katran, bitum, 

përbërje bitumi asfaltik, solucione dhe 

emulsione të bitumit asfaltik ( jo të llojit të 

bojrave);  materiale ndërtimi,  jo prej 

metali;  asfalte shtrimi;  veshje bituminoze 

për çati;  produkte bituminoze për ndërtesa 

dhe ndërtim të rrugëve, karkasa dhe veshje 

për përdorim në ndërtim dhe inxhinieri 

civile, jo prej metali;  oxhaqe jo prej 

metali;  dërrasa dyshemeje dhe pllaka 

dyshemeje, jo prej metali;  barraka;  trarë;  

listela;  rrjeta dhe arkitrare, jo prej metali;  

zhavorr;  panele ndërtesash, jo prej metali;  

platforme parafabrikate dhe krahë, jo prej 

metali;  materiale për berjen dhe veshjen e 

rrugëve;  shtresa hidroizolimi dhe ulluqe 

çatie, jo prej metali;  grila dhe qepene jo 

prej metali, silikon dhe silikate;  skorje;  

lidhësa katrani për ndërtesa. veshje e 

brendshme muresh jo metalike, për 

ndërtesa dhe inxhinieri civile;  gjeotekstile 

jometalike, tjegulla dhe tulla për 

dyshemete dhe mur i veshur me terakota;  

baltë e pjekur;  majolike artificiale, 

kryesisht gurë porozë artificialë, beton të 

ajruar, beton me peshë të lehtë , beton 

ishkumëzuar, tulla betoni me vrima. 

 

 

 

 

(210) AL/T/2024/971 

(220) 07.08.2024 
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(540)  

 

(593) Markë figurë 

(550) Markë individuale 

(526) Quality ;  Products;  Swiss;  simboli 

i flamurit te Zvicres 

(591)  Ngjyra e kuqe;   e bardhe ;  e zeze. 

(730)  THERMO + SWISS // Xhafzotaj, 

pasuria nr. 14/119, vol. 23, faqe 74, zonë 

kadastrale 3852, Xhafzotaj, AL 

(740) Majlinda Manushi // Rruga ‘’Reshit 

Çollaku’’, nd. 3/3, hyrja 5, apartamenti 3, 

njësia administrative nr. 10, Tiranë. 

(511) 19 - Materiale ndërtimi jo prej metali 

duke përfshirë: llaçra të gatshëm, të thatë, 

të papërgatitur për ndërtim dhe rrugë, me 

bazë cimentoje, allçie, bitumi, kolle, 

ngjitësa pllakash, asfalt, katran, bitum, 

përbërje bitumi asfaltik, solucione dhe 

emulsione të bitumit asfaltik ( jo të llojit të 

bojrave);  materiale ndërtimi jo prej 

metali;  asfalte shtrimi;  veshje bituminoze 

për çati;  produkte bituminoze për ndërtesa 

dhe ndërtim të rrugëve, karkasa dhe veshje 

për përdorim në ndërtim dhe inxhinieri 

civile, jo prej metali;  oxhaqe, jo prej 

metali;  dërrasa dyshemeje dhe pllaka 

dyshemeje, jo prej metali;  barraka;  trarë;  

listela;  rrjeta dhe arkitrare, jo prej metali;  

zhavorr;  panele ndërtesash, jo prej metali;  

platforme parafabrikate dhe krahë, jo prej 

metali;  materiale për bërjen dhe veshjen e 

rrugëve;  shtresa hidroizolimi dhe ulluqe 

çatie, jo prej metali;  grila dhe qepene jo 

prej metali, silikon dhe silikate;  skorje;  

lidhësa katrani për ndërtesa;  veshje e 

brendshme muresh jo metalike, për 

ndërtesa dhe inxhinieri civile;  gjeotekstile 

jometalike, tjegulla dhe tulla për 

dyshemete dhe mur i veshur me terakota;  

baltë e pjekur;  majolike artificiale, 

kryesisht gurë porozë artificialë, beton të 

ajruar, beton me peshë të lehtë , beton 

ishkumëzuar, tulla betoni me vrima. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

(210) AL/T/2024/973 

(220) 07.08.2024 

(540)  

 

(593) Markë figurë 

(550) Markë individuale 

(526) Quality; Products; Swiss;  simboli i 

flamurit te Zvicres 

(591)  Ngjyra e kuqe; e bardhe;  e zeze 

http://regjistriobjektevepi.dppi.gov.al/Marka/MarkaDetails?MarkId_MARK=361587
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(732) THERMO + SWISS // Xhafzotaj, 

pasuria nr. 14/119, vol. 23, faqe 74, zonë 

kadastrale 3852, Xhafzotaj, AL 

(740) Majlinda Manushi // Rruga ‘’Reshit 

Çollaku’’, nd. 3/3, hyrja 5, apartamenti 3, 

njësia administrative nr. 10, Tiranë. 

(511) 19 - Materiale ndërtimi jo prej metali 

duke përfshirë: llaçra të gatshëm, të thatë, 

të papërgatitur për ndërtim dhe rrugë, me 

bazë cimentoje, allçie, bitumi, kolle, 

ngjitësa pllakash, asfalt, katran, bitum, 

përbërje bitumi asfaltik, solucione dhe 

emulsione të bitumit asfaltik ( jo të llojit të 

bojrave);  materiale ndërtimi jo prej 

metali;  asfalte shtrimi;  veshje bituminoze 

për çati;  produkte bituminoze për ndërtesa 

dhe ndërtim të rrugëve, karkasa dhe veshje 

për përdorim në ndërtim dhe inxhinieri 

civile, jo prej metali;  oxhaqe jo prej 

metali;  dërrasa dyshemeje dhe pllaka 

dyshemeje, jo prej metali;  barraka;  trarë;  

listela;  rrjeta dhe arkitrare, jo prej metali;  

zhavorr;  panele ndërtesash, jo prej metali;  

platformë parafabrikate dhe krahë, jo prej 

metali;  materiale për berjen dhe veshjen e 

rrugëve;  shtresa hidroizolimi dhe ulluqe 

çatie, jo prej metali;  grila dhe qepene jo 

prej metali, silikon dhe silikate;  skorje;  

lidhësa katrani për ndërtesa;  veshje e 

brendshme muresh jo metalike, për 

ndërtesa dhe inxhinieri civile;  gjeotekstile 

jometalike, tjegulla dhe tulla për 

dyshemete dhe mur i veshur me terakota;  

baltë e pjekur;  majolike artificiale, 

kryesisht gurë porozë artificialë, beton të 

ajruar, beton me peshë të lehtë , beton 

ishkumëzuar, tulla betoni me vrima. 

 

 

 

 

(210) AL/T/2024/974 

(220) 07.08.2024 

(540)  

 

(593) Markë figurë 

(550) Markë individuale 

(526) Quality;  Products;  Swiss;  simboli 

i flamurit te Zvicres  

(591)  Ngjyra e kuqe; e bardhe;  e zeze 

(730)  THERMO + SWISS // Xhafzotaj, 

pasuria nr. 14/119, vol. 23, faqe 74, zonë 

kadastrale 3852, Xhafzotaj, AL 

(740) Majlinda Manushi // Rruga ‘’Reshit 

Çollaku’’, nd. 3/3, hyrja 5, apartamenti 3, 

njësia administrative nr. 10, Tiranë. 

(511) 19 - Materiale ndërtimi jo prej metali 

duke përfshirë: llaçra të gatshëm, të thatë, 

të papërgatitur për ndërtim dhe rrugë, me 

bazë cimentoje, allçie, bitumi, kolle, 

ngjitësa pllakash, asfalt, katran, bitum, 

përbërje bitumi asfaltik, solucione dhe 

emulsione të bitumit asfaltik ( jo të llojit të 

bojrave);  materiale ndërtimi jo prej metali 

asfalte shtrimi;  veshje bituminoze për çati;  

produkte bituminoze për ndërtesa dhe 

ndërtim të rrugëve, karkasa dhe veshje për 

përdorim në ndërtim dhe inxhinieri civile, 

jo prej metali;  oxhaqe, jo prej metali;  

dërrasa dyshemeje dhe pllaka dyshemeje, 

jo prej metali;  barraka;  trarë;  listela;  

rrjeta dhe arkitrare, jo prej metali;  

zhavorr;  panele ndërtesash, jo prej metali;  

platformë parafabrikate dhe krahë, jo prej 

metali;  materiale për bërjen dhe veshjen e 

http://regjistriobjektevepi.dppi.gov.al/Marka/MarkaDetails?MarkId_MARK=361588
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rrugëve;  shtresa hidroizolimi dhe ulluqe 

çatie, jo prej metali;  grila dhe qepene jo 

prej metali, silikon dhe silikate;  skorje;  

lidhësa katrani për ndërtesa;  veshje e 

brendshme muresh jo metalike, për 

ndërtesa dhe inxhinieri civile;  gjeotekstile 

jometalike, tjegulla dhe tulla për 

dyshemete dhe mur i veshur me terakota;  

baltë e pjekur;  majolike artificiale, 

kryesisht gurë porozë artificialë, beton të 

ajruar, beton me peshë të lehtë , beton 

ishkumëzuar, tulla betoni me vrima. 

 

 

 

 

 

 

 

(210) AL/T/2024/975 

(220) 07.08.2024 

(540)  

 

(593) Markë figurë 

(550) Markë individuale 

(526) Quality;  Products;  Swiss, simboli i 

flamurit te Zvicres  

(591)  Ngjyra e kuqe;  e bardhe;   zeze 

(732) THERMO + SWISS // Xhafzotaj, 

pasuria nr. 14/119, vol. 23, faqe 74, zonë 

kadastrale 3852, Xhafzotaj, AL 

(740) Majlinda Manushi // Rruga ‘’Reshit 

Çollaku’’, nd. 3/3, hyrja 5, apartamenti 3, 

njësia administrative nr. 10, Tiranë. 

(511) 19 - Materiale ndërtimi jo prej metali 

duke përfshirë: llaçra të gatshëm, të thatë, 

të papërgatitur për ndërtim dhe rrugë, me 

bazë cimentoje, allçie, bitumi, kolle, 

ngjitësa pllakash, asfalt, katran, bitum, 

përbërje bitumi asfaltik, solucione dhe 

emulsione të bitumit asfaltik ( jo të llojit të 

bojrave);  materiale ndërtimi jo prej 

metali;  asfalte shtrimi;  veshje bituminoze 

për çati;  produkte bituminoze për ndërtesa 

dhe ndërtim të rrugëve, karkasa dhe veshje 

për përdorim në ndërtim dhe inxhinieri 

civile, jo prej metali;  oxhaqe, jo prej 

metali;  dërrasa dyshemeje dhe pllaka 

dyshemeje, jo prej metali;  barraka;  trarë;  

listela;  rrjeta dhe arkitrare, jo prej metali;  

zhavorr;  panele ndërtesash, jo prej metali;  

platformë parafabrikate dhe krahë, jo prej 

metali;  materiale për bërjen dhe veshjen e 

rrugëve;  shtresa hidroizolimi dhe ulluqe 

çatie, jo prej metali;  grila dhe qepene jo 

prej metali, silikon dhe silikate;  skorje;  

lidhësa katrani për ndërtesa;  veshje e 

brendshme muresh jo metalike, për 

ndërtesa dhe inxhinieri civile;  gjeotekstile 

jometalike, tjegulla dhe tulla për 

dyshemete dhe mur i veshur me terakota;  

baltë e pjekur;  majolike artificiale, 

kryesisht gurë porozë artificialë, beton të 

ajruar, beton me peshë të lehtë , beton 

ishkumëzuar, tulla betoni me vrima. 

 

 

 

 

(210) AL/T/2024/976 

(220) 07.08.2024 

(540)  
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(593) Markë figurë 

(550) Markë individuale 

(526) Quality; Products;  Swiss;  Simboli I 

flamurit te Zvicres 

(591)  Ngjyra e kuqe;  e bardhe;  e zeze 

(730)  THERMO + SWISS // Xhafzotaj, 

pasuria nr. 14/119, vol. 23, faqe 74, zonë 

kadastrale 3852, Xhafzotaj, AL 

(740) Majlinda Manushi // Rruga ‘’Reshit 

Çollaku’’, nd. 3/3, hyrja 5, apartamenti 3, 

njësia administrative nr. 10, Tiranë. 

(511) 19 - Materiale ndërtimi jo prej metali 

duke përfshirë: llaçra të gatshëm, të thatë, 

të papërgatitur për ndërtim dhe rrugë, me 

bazë cimentoje, allçie, bitumi, kolle, 

ngjitësa pllakash, asfalt, katran, bitum, 

përbërje bitumi asfaltik, solucione dhe 

emulsione të bitumit asfaltik ( jo të llojit të 

bojrave);  materiale ndërtimi jo prej 

metali;  asfalte shtrimi;  veshje bituminoze 

për çati;  produkte bituminoze për ndërtesa 

dhe ndërtim të rrugëve, karkasa dhe veshje 

për përdorim në ndërtim dhe inxhinieri 

civile, jo prej metali;  oxhaqe jo prej 

metali;  dërrasa dyshemeje dhe pllaka 

dyshemeje, jo prej metali;  barraka;  trarë;  

listela;  rrjeta dhe arkitrare, jo prej metali;  

zhavorr;  panele ndërtesash, jo prej metali;  

platformë parafabrikate dhe krahë, jo prej 

metali;  materiale për bërjen dhe veshjen e 

rrugëve;  shtresa hidroizolimi dhe ulluqe 

çatie, jo prej metali;  grila dhe qepene jo 

prej metali, silikon dhe silikate;  skorje;  

lidhësa katrani për ndërtesa. veshje e 

brendshme muresh jo metalike, për 

ndërtesa dhe inxhinieri civile;  gjeotekstile 

jometalike, tjegulla dhe tulla për 

dyshemete dhe mur i veshur me terakota;  

baltë e pjekur;  majolike artificiale, 

kryesisht gurë porozë artificialë, beton të 

ajruar, beton me peshë të lehtë , beton 

ishkumëzuar, tulla betoni me vrima. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

(210) AL/T/2024/979 

(220) 08.08.2024 

(540)  

 

(593) Markë figurë 

(550) Markë individuale 

(730)  Yiwu Ackiliss Electric Co., Ltd. // 

Room 2407-1, Block A, Futian Ginza, No. 

99, Financial 6 Street, Financial Business 

District, Futian Street, Yiwu City, Jinhua, 

Zhejiang, China,  
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(740) Krenar Loloçi // Rruga “Zef Jubani”, 

ndërtesa 15, hyrja 15, apartamenti 26, 

njësia administrative nr. 5, Tiranë. 

(511) 7 - Copëtues mishi, elektrike;  

rrahëse me koka të ndryshme, elektrike, 

për qëllime shtëpiake;  shtypëse frutash, 

elektrike, për qëllime shtëpiake;  fshesë 

pastruese me vakum;  rrahëse, elektrike;  

makineri përzjerëse;  makineri kuzhine, 

elektrike;  makineri hekurosëse në formë 

ruli, e lëvizshme, për pëlhura;  mulli për 

kafe, të ndryshme nga ato që përdoren me 

dorë;  shtupa për pastrim me avull;  

makineri për prerjen e bukës;  procesues 

ushqimi, elektrike;  makineri për 

përgatitjen e pijeve, elektromekanike;  

makineri trazuese;  mulli kuzhine, 

elektrike;  makineri për larje [lavanderi].;  

8 - Hekur për hekurosjen e rrobave;  

makina qethëse për flokët për përdorim 

personal, elektrike dhe jo-elektrike;  

makina qethëse për mjekrën;  mashë për 

bërjen e flokëve me onde;  mjete për 

përdorim me dorë për bërjen e flokëve me 

onde;  thika për kuzhinë;  brisqe, elektrike 

ose jo-elektrike;  aparate për depilim, 

elektrike dhe jo-elektrike;  qëruese për 

perime, që përdoren me dorë;  sete për 

manikyr, elektrike;  sete për pedikyr;  

servise tavoline [thika, pirunj dhe lugë];  

kthyes qerpikësh;  gërshërë;  ndarës me 

feta për vezë, jo-elektrike.;  

11 - Çajnik, elektrik;  tharëse flokësh;  

pajisje me avull për hekurosjen e rrobave;  

pajisje për skuqje me ajër (air fryers);  

aparat për pjekje;  makineri për kafe, 

elektrike;  enë e thellë për skuqje, elektrike 

(deep fryers);  radiatorë, elektrikë;  enë për 

gatimin e gjellëve të ndryshme 

(multicookers);  pianurë elektrike;  

makineri për bërjen e bukës;  enë elektrike 

për gatimin e orizit;  autokllava, elektrike, 

për gatim;  freskuese elektrike për 

përdorim personal;  shtypëse për tortija, 

elektrike;  pajisje elektrike për bërjen e 

sanduiçëve;  frigoriferë;  aparate për ajër të 

kondicionuar. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

(210) AL/T/2024/981 

(220) 08.08.2024 

(540)  

 

(593) Markë figurë 

(550) Markë individuale 

(526) Quality;  Products;  Swiss;  Simboli 

I flamurit te Zvicres 

(591)  Ngjyra e kuqe;  e bardhe ;  e zeze 

(730)  THERMO + SWISS // Xhafzotaj, 

pasuria nr. 14/119, vol. 23, faqe 74, zonë 

kadastrale 3852, Xhafzotaj, AL 

(740) Majlinda Manushi // Rruga ‘’Reshit 

Çollaku’’, nd. 3/3, hyrja 5, apartamenti 3, 

njësia administrative nr. 10, Tiranë. 
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(511) 19 - Materiale ndërtimi jo prej metali 

duke përfshirë: llaçra të gatshëm, të thatë, 

të papërgatitur për ndërtim dhe rrugë, me 

bazë cimentoje, allçie, bitumi, kolle, 

ngjitësa pllakash, asfalt, katran, bitum, 

përbërje bitumi asfaltik, solucione dhe 

emulsione të bitumit asfaltik ( jo të llojit të 

bojrave);  materiale ndërtimi, jo prej 

metali;  asfalte shtrimi;  veshje bituminoze 

për çati;  produkte bituminoze për ndërtesa 

dhe ndërtim të rrugëve, karkasa dhe veshje 

për përdorim në ndërtim dhe inxhinieri 

civile, jo prej metali;  oxhaqe jo prej 

metali;  dërrasa dyshemeje dhe pllaka 

dyshemeje, jo prej metali;  barraka;  trarë;  

listela;  rrjeta dhe arkitrare, jo prej metali;  

zhavorr;  panele ndërtesash, jo prej metali;  

platformë parafabrikate dhe krahë, jo prej 

metali;  materiale për berjen dhe veshjen e 

rrugëve;  shtresa hidroizolimi dhe ulluqe 

çatie, jo prej metali;  grila dhe qepene jo 

prej metali, silikon dhe silikate;  skorje;  

lidhësa katrani për ndërtesa. veshje e 

brendshme muresh jo metalike, për 

ndërtesa dhe inxhinieri civile;  gjeotekstile 

jometalike, tjegulla dhe tulla për 

dyshemete dhe mur i veshur me terakota;  

baltë e pjekur;  majolike artificiale, 

kryesisht gurë porozë artificialë, beton të 

ajruar, beton me peshë të lehtë , beton 

ishkumëzuar, tulla betoni me vrima 

 

 

(210) AL/T/2024/982 

(220) 08.08.2024 

(540)  

 

(593) Markë figurë 

(550) Markë individuale 

(526) Quality ;  Products;  Swiss;  simboli 

i flamurit te Zvicres 

(591)  Ngjyra e kuqe;  e bardhe;  e zeze 

(732) THERMO + SWISS // Xhafzotaj, 

pasuria nr. 14/119, vol. 23, faqe 74, zonë 

kadastrale 3852, Xhafzotaj, AL 

(740) Majlinda Manushi // Rruga ‘’Reshit 

Çollaku’’, nd. 3/3, hyrja 5, apartamenti 3, 

njësia administrative nr. 10, Tiranë. 

(511) 19 - Materiale ndërtimi jo prej metali 

duke përfshirë: llaçra të gatshëm, të thatë, 

të papërgatitur për ndërtim dhe rrugë, me 

bazë cimentoje, allçie, bitumi, kolle, 

ngjitësa pllakash, asfalt, katran, bitum, 

përbërje bitumi asfaltik, solucione dhe 

emulsione të bitumit asfaltik ( jo të llojit të 

bojrave);  materiale ndërtimi jo prej 

metali;  asfalte shtrimi;  veshje bituminoze 

për çati;  produkte bituminoze për ndërtesa 

dhe ndërtim të rrugëve, karkasa dhe veshje 

për përdorim në ndërtim dhe inxhinieri 

civile, jo prej metali;  oxhaqe, jo prej 

metali;  dërrasa dyshemeje dhe pllaka 

dyshemeje, jo prej metali;  barraka;  trarë;  

listela;  rrjeta dhe arkitrare, jo prej metali;  

zhavorr;  panele ndërtesash, jo prej metali;  

platformë parafabrikate dhe krahë, jo prej 

metali;  materiale për berjen dhe veshjen e 
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rrugëve;  shtresa hidroizolimi dhe ulluqe 

çatie, jo prej metali;  grila dhe qepene jo 

prej metali, silikon dhe silikate;  skorje;  

lidhësa katrani për ndërtesa. veshje e 

brendshme muresh jo metalike, për 

ndërtesa dhe inxhinieri civile;  gjeotekstile 

jometalike, tjegulla dhe tulla për 

dyshemete dhe mur i veshur me terakota;  

baltë e pjekur;  majolike artificiale, 

kryesisht gurë porozë artificialë, beton të 

ajruar, beton me peshë të lehtë , beton 

ishkumëzuar, tulla betoni me vrima. 

 

 

 

 

 

 

 

 

(210) AL/T/2024/983 

(220) 08.08.2024 

(540)  

 

(593) Markë figurë 

(550) Markë individuale 

(526) Quality ;  Products;  Swiss;   Simboli 

I flamurit te Zvicres  

(591)  Ngjyra e kuqe;  e bardhe;  e zeze 

(730)  THERMO + SWISS // Xhafzotaj, 

pasuria nr. 14/119, vol. 23, faqe 74, zonë 

kadastrale 3852, Xhafzotaj, AL 

(740) Majlinda Manushi // Rruga ‘’Reshit 

Çollaku’’, nd. 3/3, hyrja 5, apartamenti 3, 

njësia administrative nr. 10, Tiranë. 

(511) 19 - Materiale ndërtimi jo prej metali 

duke përfshirë: llaçra të gatshëm, të thatë, 

të papërgatitur për ndërtim dhe rrugë, me 

bazë cimentoje, allçie, bitumi, kolle, 

ngjitësa pllakash, asfalt, katran, bitum, 

përbërje bitumi asfaltik, solucione dhe 

emulsione të bitumit asfaltik ( jo të llojit të 

bojrave);  materiale ndërtimi jo prej 

metali;  asfalte shtrimi;  veshje bituminoze 

për çati;  produkte bituminoze për ndërtesa 

dhe ndërtim të rrugëve, karkasa dhe veshje 

për përdorim në ndërtim dhe inxhinieri 

civile, jo prej metali;  oxhaqe jo prej 

metali;  dërrasa dyshemeje dhe pllaka 

dyshemeje, jo prej metali;  barraka;  trarë;  

listela;  rrjeta dhe arkitrare, jo prej metali;  

zhavorr;  panele ndërtesash, jo prej metali;  

platformë parafabrikate dhe krahë, jo prej 

metali;  materiale për berjen dhe veshjen e 

rrugëve;  shtresa hidroizolimi dhe ulluqe 

çatie, jo prej metali;  grila dhe qepene jo 

prej metali, silikon dhe silikate;  skorje;  

lidhësa katrani për ndërtesa. veshje e 

brendshme muresh jo metalike, për 

ndërtesa dhe inxhinieri civile;  gjeotekstile 

jometalike, tjegulla dhe tulla për 

dyshemete dhe mur i veshur me terakota;  

baltë e pjekur;  majolike artificiale, 

kryesisht gurë porozë artificialë, beton të 

ajruar, beton me peshë të lehtë , beton 

ishkumëzuar, tulla betoni me vrima. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://regjistriobjektevepi.dppi.gov.al/Marka/MarkaDetails?MarkId_MARK=361597


 

216 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

(210) AL/T/2024/988 

(220) 09.08.2024 

(540)  

 

(593) Markë figurë 

(550) Markë individuale 

(526) Fish  

(591)  Ngjyra blu;  e bardhe  

(732) Gjergj Luca // Rruga "Furra e 

gëlqeres, 01100015, ndërtesa 13, hyrja 1, 

Labinot-Fushë, Elbasan, AL 

(740) Majlinda Manushi // Rruga ‘’Reshit 

Çollaku’’, nd. 3/3, hyrja 5, apartamenti 3, 

njësia administrative nr. 10, Tiranë. 

(511) 29 - Peshk, konserva peshku;  

molusqe, jo të gjalla;  fileto peshku;  

myshk peshku;  ushqime me bazë peshku;  

ushqim i lehtë me bazë peshku;  peshk, jo 

i gjallë;  peshk, i ruajtur;  peshk, i 

konservuar / peshk, i konservuar;  klipfish  

[merluci i kripur dhe i tharë];  karkaleca, 

jo të gjalla.;  

43 - Shërbimet për sigurimin e ushqimit 

dhe pijeve;  strehim të  përkohshëm;  

shërbime bar;  shërbimet e restoranteve;  

shërbime për sigurimin e ushqimit dhe 

pijeve;  shërbime hotelerie;  rezervimet e 

hoteleve;  shërbimet e pritjes për  strehim 

të përkohshëm [menaxhimi i ardhjeve dhe 

nisjeve];  shërbime  restoranti;  shërbime 

të restorantit me vetë-shërbimit;  shërbime 

snack-bar. 

 

 

(210) AL/T/2024/989 

(220) 09.08.2024 

(540)  

 

(593) Markë figurë 

(550) Markë individuale  

(526) Sea;  food;  Fish 

(591) Ngjyra  bojqielli;  e kuqe;  e bardhe;  

blu 

http://regjistriobjektevepi.dppi.gov.al/Marka/MarkaDetails?MarkId_MARK=361656
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(732) Gjergj Luca // Rruga "Furra e 

gëlqeres, 01100015, ndërtesa 13, hyrja 1, 

Labinot-Fushë, Elbasan, AL 

(740) Majlinda Manushi // Rruga ‘’Reshit 

Çollaku’’, nd. 3/3, hyrja 5, apartamenti 3, 

njësia administrative nr. 10, Tiranë. 

(511) 29 - Peshk, konserva peshku;  

molusqe, jo të gjalla; fileto peshku;  myshk 

peshku;   ushqime me bazë peshku;  

ushqim i lehtë me bazë peshku;  peshk, jo 

i  gjallë;  peshk, i ruajtur;  peshk, i 

konservuar / peshk, i konservuar;  klipfish  

[merluci i kripur dhe i tharë];  karkaleca, 

jo të gjalla. ;  

43 - Shërbimet për sigurimin e ushqimit 

dhe pijeve;  strehim të  përkohshëm;  

shërbime bar;  shërbimet e restoranteve;  

shërbime për sigurimin e ushqimit dhe 

pijeve;  shërbime hotelerie;  rezervimet e 

hoteleve;  shërbimet e pritjes për  strehim 

të përkohshëm [menaxhimi i ardhjeve dhe 

nisjeve];  shërbime  restoranti;  shërbime 

të restorantit me vetë-shërbimit;  shërbime 

snack-bar. 

 

 

(210) AL/T/2024/990 

(220) 09.08.2024 

(540)  

 

(593) Markë figurë 

(550) Markë individuale 

(591)  Ngjyra e bardhe ;  blu 

(730)  Gjergj Luca // Rruga "Furra e 

gëlqeres", 01100015, ndërtesa 13, hyrja 1, 

Labinot-Fushë, Elbasan., ELBASAN, AL 

(740)  Majlinda Manushi // Rruga ‘’Reshit 

Çollaku’’, nd. 3/3, hyrja 5, apartamenti 3, 

njësia administrative nr. 10, Tiranë. 

(511) 29 - Peshk, konserva peshku;  

molusqe, jo të gjalla;  fileto peshku;  

myshk peshku;   ushqime me bazë peshku;  

ushqim i lehtë me bazë peshku;  peshk, jo 

i  gjallë;  peshk, i ruajtur;  peshk, i 

konservuar / peshk, i konservuar;  klipfish  

[merluci i kripur dhe i tharë];  karkaleca, 

jo të gjalla.;  

43 - Shërbimet për sigurimin e ushqimit 

dhe pijeve;  strehim të  përkohshëm;  

shërbime bar;  shërbimet e restoranteve;  

shërbime për sigurimin e ushqimt dhe 

pijeve;  shërbime hotelerie;  rezervimet e 

hoteleve;  shërbimet e pritjes për  strehim 

të përkohshëm [menaxhimi i ardhjeve dhe 

nisjeve];  shërbime  restoranti;  shërbime 

të restorantit me vetë-shërbimit;  shërbime 

snack-bar. 

 

 

(210) AL/T/2024/991 

(220) 09.08.2024 

(540)  

 

(593) Markë figurë 

http://regjistriobjektevepi.dppi.gov.al/Marka/MarkaDetails?MarkId_MARK=361658
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(550) Markë individuale 

(591)  Ngjyra e bardhe;  bojeqielli;  e kuqe;  

blu 

(732) Gjergj Luca // Rruga "Furra e 

gëlqeres”, 01100015, ndërtesa 13, hyrja 1, 

Labinot-Fushë, Elbasan., ELBASAN, AL 

 

(740) Majlinda Manushi // Rruga ‘’Reshit 

Çollaku’’, nd. 3/3, hyrja 5, apartamenti 3, 

njësia administrative nr. 10, Tiranë. 

(511) 29 - Peshk, konserva peshku;  

molusqe, jo të gjalla;  fileto peshku;  

myshk peshku;  

 ushqime me bazë peshku;  ushqim i lehtë 

me bazë peshku;  peshk, jo i 

 gjallë;  peshk, i ruajtur;  peshk, i 

konservuar / peshk, i konservuar;  klipfish 

 [merluci i kripur dhe i tharë];  karkaleca, 

jo të gjalla.;  

43 - Shërbimet për sigurimin e ushqimit 

dhe pijeve;  strehim të  përkohshëm;  

shërbime bar;  shërbimet e restoranteve;  

shërbime për sigurimin e ushqimit dhe 

pijeve;  shërbime hotelerie;  rezervimet e 

hoteleve;  shërbimet e pritjes për  strehim 

të përkohshëm [menaxhimi i ardhjeve dhe 

nisjeve];  shërbime  restoranti;  shërbime 

të restorantit me vetë-shërbimit;  shërbime 

snack-bar.  

 

 

 

(210) AL/T/2024/997 

(220) 12.08.2024 

(540)  

 

(593) Markë figurë 

(550) Markë individuale 

(526) FABRIKA E PERPUNIMIT TE 

MISHIT;   Korçë;  1992 

(591)  E KUQE; E BARDHE 

(730)  Rolandi Tanka // Rruga nacionale 

Korçë-Ersekë, km i 2, Drenovë, AL 

(740)  Vilson Duka // Rruga “Mahmut 

Allushi”, ndërtesa 45, hyrja 23, kati 2, 

apartamenti 4, Dajt, Tiranë. 

(511) 29 - 0046 Mish;  290267 

zëvendësuesit e mishit;  290068 ekstrakte 

të mishit;  290137 mish i konservuar;  

290098 mish të kripur;  290097 salsiçe;  

290226 zorrët e sallamit, natyrale ose 

artificiale;  290214 salçiçe hot dog;  

290039 qumësht;  290074 produkte 

qumështi;  290191 aranzhimet e frutave të 

përpunuara;  290155 pure molle;  290076 

proshutë;  290123 fasule, të konservuara;  

290198 manaferra të konservuara;  290008 

gjalpë;  290034 djathë;  290122 vaj kokosi 

për ushqim;  290179 komposto;  290156 

komposto boronice;  290207 vaj ulliri 

ekstra të virgjër për ushqim;  290206 

perime të ngrira;  290017 fruta të 

konservuara;  290043 fruta, të ziera;  

290104 sallata frutash;  290133 fruta të 

ruajtura në alkool;  290160 ushqim me 

bazë frutash;  290025 fruta të ngrira;  

290173 hudhër të ruajtura;  290003 

http://regjistriobjektevepi.dppi.gov.al/Marka/MarkaDetails?MarkId_MARK=361665


 

219 
 

xhelatinë;  290078 margarine;  290079 

marmelatë;  290120 kërpudha, të 

konservuara;  290085 arra, të përgatitura;  

290032 vajra për ushqim;  290091 vaj 

ulliri për ushqim;  290090 ullinj, të 

konservuar;  290089 qepë të konservuara;  

290084 vaj palme për ushqim;  290229 

pastë frutash të shtypura;  290099 

preparate për të bërë supë;  290111 vaj 

luledielli për ushqim;  290166 fara 

luledielli, të përgatitura;  290101 pure 

domate;  290110 lëng domate për gatim;  

290184 pastë domate;  290067 lëngje 

perimesh për gatim;  290102 sallata 

perimesh;  290029 perime, të konservuara;  

290030 perime, të gatuara;  290031 perime 

të thata.;  

35 - Shërbime shitje me shumicë dhe 

pakicë në dyqan dhe nëpërmjet faqeve të 

Internetit të produkteve si: produkte 

ushqimore të të gjitha llojeve, (kryesisht të 

produkteve dhe nënprodukteve të mishit);  

350106 shërbime marketingu;  350104 

prodhimi i filmave reklamues;  350049 

modelim për promovimin e reklamave ose 

shitjeve;  350092 prezantimi i mallrave në 

media komunikimi, për qëllime të shitjes 

me pakicë;  350094 rregullimin e abonimit 

për shërbimet e telekomunikacionit për të 

tjerët;  350107 shërbime telemarketing;  

350137 prodhimi i programeve të 

teleshitjes;  350070 dhënie me qira të 

hapësirës reklamuese;  350087 dhënie me 

qira e kohës së reklamimit në mediat e 

komunikimit;  350044 reklamat televizive;  

350064 organizimi i ekspozitave për 

qëllime komerciale ose reklamuese;  

350084 reklamimi online në një rrjet 

kompjuterik;  350102 kërkimi i 

sponsorizimit;  350082 organizimi i 

panaireve tregtare;   350047 shërbimet e 

agjencisë reklamuese / shërbimet e 

agjencisë së publicitetit;  350018 këshillim 

për menaxhimin e biznesit dhe 

organizimin;  350159 shërbimet e lobimit 

komercial;  350093 sigurimi i 

informacionit dhe këshillave komerciale 

për konsumatorët në zgjedhjen e 

produkteve dhe shërbimeve;  350080 

përpilimi i informacionit në bazat e të 

dhënave kompjuterike;  350139 

konsulencë në lidhje me strategjitë e 

komunikimit të reklamave;  350138 

konsulencë në lidhje me strategjitë e 

komunikimit të marrëdhënieve me 

publikun;  350164 profilizimi i 

konsumatorit për qëllime komerciale ose 

marketingu;  350086 kërkimi i të dhënave 

në skedarët kompjuterikë për të tjerët;  

350023 demonstrimi i mallrave;  350121 

zhvillimin e koncepteve të reklamimit;  

350024 reklamimi direkt me postë;  

350008 shpërndarja e çështjeve të 

reklamimit;  350103 organizimi i 

shfaqjeve të modës për qëllime 

promovuese;  350101 shërbimet e 

paraqitjes për qëllime reklamimi;  350031 

studimet e tregut;  350150 marketingu i 

synuar;  350155 marketingu në kuadër të 

botimit të softuerit;  350051 hulumtimi i 

marketingut;  350156 shërbimet e 

marrëdhënieve me median;  350049 

modelimi për reklamat ose promovimin e 

shitjeve;  350120 sigurimi i një tregu 

online për blerësit dhe shitësit e mallrave 

dhe shërbimeve;  350066 sondazh 

opinioni;  350113 reklama paguaj për 

klikim;  350141 promovimi i mallrave dhe 

shërbimeve përmes sponsorizimit të 

ngjarjeve sportive;  350042 marrëdheniet 

me publikun;  350071 promovimi i 

shitjeve për të tjerët. 

 

 

(210) AL/T/2024/1001 

(220) 14.08.2024 

(541) Guxo të digjesh 

(592) Markë fjalë 

(550) Markë individuale 

(730)  PepsiCo, Inc. // 700 Anderson Hill 

Road, Purchase, NY 10577, US,  

(740)  Pinelopi Voko // Rruga "Medar 

Shtylla", ndërtesa 49, hyrja 41, 
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apartamenti 36, njësia administrative nr. 5, 

Tiranë. 

(511) 29 - Ushqime të lehta (snack foods) 

dhe çipsa me bazë patate;  ushqime të lehta 

(snack foods) dhe çipsa me bazë soje;  

ushqime të lehta (snack foods) dhe çipsa 

me bazë perimesh;  ushqime të lehta 

(snack foods) dhe çipsa me bazë frutash të 

thata;  ushqime të lehta (snack foods) gati 

për të ngrënë të përbëra kryesisht nga 

patate dhe çipsa, fruta të thata, produkte 

frutash të thata, fara, perime ose 

kombinime të tyre;  duke përfshirë çipsa 

patatesh, patatina prej patate, çipsa 

perimesh, çipsa taro, patatina, ushqime të 

lehta (snack foods) prej derri, ushqime të 

lehta (snack foods) prej viçi, ushqime të 

lehta (snack foods) me bazë soje, ushqime 

të lehta (snack foods) prej legumesh dhe 

pate (spread), lloj salcash(dips), djath;  

mikse ushqimesh të lehta (snack foods).;  

30 - Ushqime të lehta (snack foods) gati 

për të ngrënë të përbëra kryesisht nga 

gruri, misri, drithëra ose kombinime të 

tyre, duke përfshirë çipsa misri, çipsa 

tortilla, çipsa pite, çipsa orizi, kekë orizi, 

krakerë orizi, krakerë, pretzels, ushqime të 

lehta (snack foods) të fryra (puffed), 

kokoshka, salca për ngjyerje për ushqime 

të lehta (snack foods), salca pikante, bare 

ushqimesh të lehta (snack);  ushqime të 

lehta (snack foods) dhe çipsa me bazë 

orizi;  ushqime të lehta (snack foods) me 

bazë drithërash dhe bare ushqimi;  salca;  

ushqime të lehta (snack foods) me bazë 

gruri;  ushqime të lehta (snacks) buke;  

ushqime të lehta (snack foods) dhe çipsa 

me bazë misri;  ushqime të lehta (snack 

foods) dhe çipsa me bazë mielli;  çipsa 

bagel. 

 

 

(210) AL/T/2024/1014 

(220) 19.08.2024 

(540)  

 

(593) Markë figurë 

(550) Markë individuale 

(526) Restaurant 

(591) ngjyra gri ne jeshile;  ngjyre e verdhe  

(730)  B A T I //  Njësia bashkiake nr. 2, 

bulevardi "Zhan Dark", njësia me nr, 

pasurie 5/532+2-N4, zk. nr. 8150, volum 

49, faqe 48, njësia me nr. pasurie 5/592+2-

N9, volum 49, faqe 53 dhe njësia me nr. 

pasurie 5/592+2-N5, vol 49, fq 49, në krah 

të Ministrisë së Punëve të Jashtme, Tiranë, 

AL 

(740)  Mariglen Gjata // Njësia bashkiake 

nr. 2, bulevardi "Zhan Dark", njësia me nr, 

pasurie 5/532+2-N4, zk. nr. 8150, volum 

49, faqe 48, njësia me nr. pasurie 5/592+2-

N9, volum 49, faqe 53 dhe njësia me nr. 

pasurie 5/592+2-N5, vol 49, fq 49, në krah 

të Ministrisë së Punëve të Jashtme, Tiranë. 

(511) 43 - Furnizim me ushqim dhe pije;  

strehim të përkohshëm;  shërbime 

hoteliere;  shërbime restoranti;  kateringu;  

bari;  shërbime resorti dhe strehimi;  ofrim 

fasilitetesh për qëllime të përgjithshme, 

për takime, ofrim banketesh dhe 

fasilitetesh të funksionit social të 

objekteve për raste të veçanta dhe 

shërbime rezervimi për akomodim në 

hotel;  shërbim kuzhinieri personal;  

shërbime restoranti me vetëshërbim.   
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(210) AL/T/2024/1015 

(220) 19.08.2024 

(540)  

 

(593) Markë figurë 

(550) Markë individuale 

(526) AESTHETICS LOUNGE 

(591)  BOJEQIELLI;  E BARDHE ;  BLU E 

ERRET 

(732) Qeliza Aesthetic Lounge // Rruga 

"Vaso Pasha" nr. hip. 102 ZK 8270,  

apartamenti +1-9 kati i 5, Tiranë, AL 

(740)  Ndriçim Selba // Njësia bashkiake 

nr. 9, rruga “ Haxhi Hysen Dalliu”, pallati 

nr.8, Tiranë. 

(511) 44 - Shërbime estetike;  aroma 

terapie;  terapi arti;  shërbime estetike;  

shërbim salloni bukurie;  shërbime spa-je 

shëndetësore;  terapi muzikore;  shërbim 

mjekësie rigjeneruese. 

 

 

 

 

(210) AL/T/2024/1017 

(220) 20.08.2024 

(541) LIGHTNING STORM 

(592) Markë fjalë 

(550) Markë individuale 

(730)  UNITED CAPITAL VENTURES // 

Njësia bashkiake nr. 6, rruga "Feridon 

Fezollari", zona kadastrale 8240, numër 

pasurie 2/326, Tiranë, AL 

(740) Fatos Dega // Rruga “Nikolla Tupe”, 

ndërtesa 2, hyrja 4, apartamenti 30, Tiranë. 

(511) 32 - Pije energjitike;  pije freskuese;  

lëngje. 

 

 

 

(210) AL/T/2024/1023 

(220) 22.08.2024 

(540)  

 

(593) Markë figurë 

(550) Markë individuale 

(526) PLASTIC SURGERY; DENTAL & 

BEAUTY;  AMERICAN HOSPITAL 3;  ®;   

(591)  E bardhe;  E zeze;  E kalter;  E kuqe;  

(730)  AMERICAN HOSPITAL // Njësia 

bashkiake nr. 6, rruga "Sabaudin Gabrani", 

http://regjistriobjektevepi.dppi.gov.al/Marka/MarkaDetails?MarkId_MARK=361706
http://regjistriobjektevepi.dppi.gov.al/Marka/MarkaDetails?MarkId_MARK=361708
http://regjistriobjektevepi.dppi.gov.al/Marka/MarkaDetails?MarkId_MARK=361714


 

222 
 

godina nr. 2, zona kadastrale 8240, pasuria 

nr 2/154 ,Tiranë, AL 

(740)  Ilir Pustina // Rruga “Njazi Demi”, 

pallati 15, apartamenti 12, Tiranë. 

(511)  

44 - Kirurgji plastike;  shërbime dentare. 

 

 

(210) AL/T/2024/1024 

(220) 23.08.2024 

(541) FILORGA NCEF 

(592) Markë fjalë 

(550) Markë individuale 

(732) LABORATOIRES FILORGA 

COSMETIQUES // 2-4 rue de Lisbonne, 

75008 Paris, France,  

(740) Melina Nika // Rruga e “Elbasanit”, 

ndërtesa 89, hyrja 9, apartamenti 19, njësia 

administrative nr. 2, Tiranë. 

(511) 3 - Kozmetikë; preparate kozmetike;  

produkte për kujdesin e fytyrës 

përkatësisht, pastrues, hidratues dhe 

maska;  maska kozmetike;  kremra, 

locione, xhel dhe serume për përdorim 

kozmetik;  preparate për kujdesin e 

buzëve;  preparate kundër plakjes.  

 

 

 

 

(210) AL/T/2024/1027 

(220) 23.08.2024 

(541) HYDRA-AOX 

(592) Markë fjalë 

(550) Markë individuale 

(526) HYDRA 

(732) LABORATOIRES FILORGA 

COSMETIQUES // 2-4 rue de Lisbonne, 

75008 Paris, France,  

(740) Melina Nika // Rruga e “Elbasanit”, 

ndërtesa 89, hyrja 9, apartamenti 19, njësia 

administrative nr. 2, Tiranë. 

(511) 3 - Kozmetikë; preparate kozmetike;  

produkte për kujdesin e fytyrës 

përkatësisht, pastrues, hidratues dhe 

maska;  maska kozmetike;  kremra, 

locione, xhel dhe serume për përdorim 

kozmetik;  preparate për kujdesin e 

buzëve;  preparate kundër plakjes.  

 

 

 

(210) AL/T/2024/1028 

(220) 24.08.2024 

(540)  

 

(593) Markë figurë 

(550) Markë individuale 

(591)  Bardhë; Kuqe 

(730)  GJURMA HOSPITALITY // Lagja 

"Uji i Ftohtë, rruga "Aleksandër Mojsiu", 

zona kadastrale 8602,  ish kompleksi 

"Kristal", Vlorë, AL 

(740)  Moreno Malevi // Rruga “Bajram 

Curri’’, zk 8250, nr. pasurie, 5/16840-18, 

apartamenti 18, Tiranë. 

(511) 35 - Shërbime shitje me shumicë dhe 

pakicë në dyqan, nëpërmjet faqeve të 

Internetit dhe programeve televizive të 

produkteve si: produkte deti;  pije 

joalkoolike;  pije frutash dhe lëngje 

frutash;  shërbime të agjencisë import-

eksport;  prezantimi i mallrave ne media 

komunikimi, për qëllime të shitjes me 

pakicë;  sigurimi i një tregu online për 

blerësit dhe shitësit e mallrave dhe 

shërbimeve;  ndihmë për menaxhimin e 

biznesit;  konsulencë për organizimin e 

http://regjistriobjektevepi.dppi.gov.al/Marka/MarkaDetails?MarkId_MARK=361752
http://regjistriobjektevepi.dppi.gov.al/Marka/MarkaDetails?MarkId_MARK=361755
http://regjistriobjektevepi.dppi.gov.al/Marka/MarkaDetails?MarkId_MARK=361756
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biznesit;  promovimin e shitjeve për të 

tjerët;  organizimi i panaireve tregtare për 

qëllime komerciale ose reklamuese;  

organizimi i ekspozitave për qëllime 

komerciale ose reklamuese;  demonstrim i 

mallrave;  dizenjimi i materialeve 

reklamuese;  shpërndarjen e materialit 

reklamues;  shërbimet e ekspozimit për 

qëllime reklamimi;  studime tregu;  

reklamim/publicitet;  informacion mbi 

biznesin;  informacion tregtar dhe këshilla 

për konsumatorët në zgjedhjen e 

produkteve dhe shërbimeve;  shërbime të 

ndërmjetësimit komercial;  shërbimet e 

lobimit komercial;  hulumtim marketingu;  

marketing;  modelim për reklamim ose 

promovim të shitjeve;  marrëdhëniet me 

publikun;  sigurimin e informacionit të 

biznesit nëpërmjet një faqe online (web 

site).;  

43 - Shërbime restoranti;  shërbime bari;  

shërbime të restorantit të ushqimeve të 

lehta dhe të shpejta që konsumohen midis 

vakteve [snack-bar];  shërbime të 

rezervimit për akomodim të përkohshëm;  

shërbime të kafeterisë;  shërbime 

restoranti me vete-shërbim;  shërbime 

hoteli;  shërbime për sigurimin e 

ushqimeve dhe pijeve;  shërbime të 

kateringut për ushqime dhe pije;  

informacione dhe këshilla në lidhje me 

përgatitjen e vakteve. 

 

 

 

 

(210) AL/T/2024/1031 

(220) 26.08.2024 

(541) VICTAULIC 

(592) Markë fjalë 

(550) Markë individuale 

(732) Victaulic Company // 4901 

Kesslersville Road, Easton, PA 18040 

USA. 

(740) Melina Nika // Rruga e “Elbasanit”, 

ndërtesa 89, hyrja 9, apartamenti 19, njësia 

administrative nr. 2, Tiranë. 

(511) 6 - Tubacione dhe tuba;  nyje për 

tubacione dhe tuba;  rakorde për tubacione 

dhe tuba dhe valvola;  tubacione dhe tuba 

metalike;  tubacione dhe zorra fleksibël 

metalike;  lidhëse tubash metalikë dhe 

pajisje tubacioni për tubacione, tuba dhe 

zorra, lidhëse tubash, nyje tubash dhe 

kryqëzime tubash; ;  rakorde të drejta, në 

formë T, bërryla, kryqe dhe reduktorë 

metalik për tubacione;  tapa metalike për 

tubacione;  nyje zgjerimi metalike për 

tubacione;  valvola metalike manuale;  

rakorde metalike për tuba për spërkatje;  

mbështetëse dhe shtrënguese për 

tubacione metalike;  tubacione dhe zorra 

fleksibël;  bashkuese tubacionesh 

metalikë, lidhës tubacionesh, nyje 

tubacionesh dhe bashkuese tubacionesh;  

nyje zgjerimi metalik për tubacione;  

valvola manuale;  rakorde për tubacione 

metalike për spërkatje, mbështetëse, 

qafore shtrënguese dhe qafore për 

tubacione metalike.;  

7 - Vegla për formësimin, formimin, 

gërryerjen, shpatullimin, prerjen ose 

zgjerimin e tubacioneve dhe tubave;  

makineri vegla, përkatësisht, makineri me 

motor për shtrëngimin ose prerjen e 

tubacioneve dhe tubave;  makineri vegla, 

përkatësisht, makineri me motor për 

bashkimin mekanik të tubacioneve dhe 

tubave ose për përgatitjen e bashkimit të 

tubacioneve dhe tubave.;  

8 - Vegla dore për formësimin, 

gërrryerjen, shpatullimin, formimin, 

prerjen ose zgjerimin e tubacioneve dhe 

tubave.;  

9 - Valvola që funksionojnë automatikisht;  

valvola pneumatike dhe elektrike, valvola 

kontrolli të gjitha për kontrollin e rrjedhjes 

së gazeve dhe lëngjeve;  spërkatës zjarri, 

sisteme spërkatje zjarri, të përbëra nga 

montime spërkatës zjarri dhe kllapa;  

aparate dhe sisteme kontrolli për zbulimin 

dhe shuarjen e zjarrit të përbëra nga 

http://regjistriobjektevepi.dppi.gov.al/Marka/MarkaDetails?MarkId_MARK=361759
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detektorë dhe sensorë të nxehtësisë, tymit 

dhe flakës;  çelsa elektrik;  sistemet e 

shuarjes së zjarrit dhe komponentët e tyre 

të përbëra nga pajisje tubacionesh për 

mbrojtjen nga zjarri, përkatësisht, tuba 

metalik fleksibël, tubacion metalik 

fleksibël, rakorde, valvola dhe zorra;  

valvola që funksionojnë automatikisht;  

valvola automatike pneumatike dhe 

elektrike;  valvola automatike të mbrojtjes 

nga zjarri;  valvola automatike të kontrollit 

dhe valvola mbyllëse të gjitha për 

rregullimin e rrjedhës së gazeve dhe 

lëngjeve;  spërkatës zjarri;  montues 

spërkatje zjarri;  sisteme spërkatje zjarri, të 

përbëra nga montues spërkatës zjarri dhe 

kllapa;  sisteme spërkatës zjarri, të përbërë 

nga montime spërkatës zjarri, kllapa, tuba 

metalikë fleksibël, tubbacione metalik 

fleksibël, pajisje, valvola dhe zorra;  

aparatet dhe sistemet e kontrollit për 

zbulimin dhe shuarjen e zjarrit të përbëra 

nga detektorë dhe sensorë të nxehtësisë, 

tymit dhe flakës, çelsat elektrikë, spërkatës 

zjarri dhe produkte tubacionesh për 

mbrojtjen nga zjarri, përkatësisht tuba 

metalikë fleksibël, tubacione metalik 

fleksibël, pajisje, valvola dhe zorra;  

aparate matës, përkatësisht aparate për 

matjen e madhësisë dhe formës të 

ekstremitetve të tubacioneve;  vizore e 

graduar për matjen e diametrit të tubit;  

matër shirit;  softuer për krijimin e planeve 

dhe modeleve të informacionit të 

ndërtesave për industrinë e ndërtimit dhe 

të konstruksionit;  softuer për përgatitjen e 

planeve të ndërtimit, planeve, skemave 

dhe modeleve të ndërtesave dhe 

strukturave;  softuer projektimi me 

ndihmën e kompjuterit për projektimin e 

ndërtesave dhe strukturave.;  

11 - Aparatet për sistemet e furnizimit me 

ujë dhe kanalizimeve, përkatësisht, 

valvulat e kontrollit të tubacioneve të ujit, 

që janë pjesë e sistemeve të furnizimit me 

ujë.;  

17 - Guarnicione jo metalike për tubacione 

dhe bashkime tubash;  lidhje dhe nyje 

tubacionesh jo metalike;  bërryla jo prej 

metali për tubacione;  pajisje jo metalike 

për tubacione;  kryqëzime jo metalike për 

tubacione;  pajisje, jo prej metali për 

tubacione fleksibël;  kryqëzime, jo prej 

metali për tubacione fleksibël;  veshje 

izoluese për tubacione;  pajisje për 

tubacione të ngurta jo metalike;  bashkuese 

dhe rakorde tubacionesh jo metalike;  

bërryla jo metalike për tubacione;  

bashkuese T jo metalike për tubacione;  

fshirëse jo metalike për tubacione;  

fllanxha jo metalike;  lidhëse tubacionesh 

jo metalike;  kryqëzime dhe nyje jo 

metalike për tubacione. 

 

 

 

 

(210) AL/T/2024/1032 

(220) 26.08.2024 

(540)  

 

(593) Markë figurë 

(550) Markë individuale 

(526) LUXURY PREMIUM LIFESTYLE 

(732) ARTAN MENE GROUP //  Autostrada 

Tiranë-Durrës, pranë kompleksit "OLIM", 

Vorë, Tiranë, AL 

(740)  Irida Reçi // Autostrada Tiranë-

Durrës, pranë kompleksit "OLIM", Vorë, 

Tiranë. 
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(511) 12 - Automjetet dhe mjete lëvizëse 

për transportin e njerëzve ose mallrave në 

rrugë tokësore, ajrore ose ujore si jahte;  

makina, automobile, makina motorike;   

motorë dhe motorë për mjete tokësore;  

lidhjet dhe komponentët e transmisionit 

për mjetet tokësore;   automjete me jastëk 

ajri;   automjete me telekomandë, përveç 

lodrave;   pjesë të automjeteve, për 

shembull, parakolpët, xhamat e përparme, 

timoni;  shkallë për automjete, si dhe goma 

për të gjitha llojet e rrotave të automjeteve. 

 

 

 

 

(210) AL/T/2024/1033 

(220) 26.08.2024 

(540)  

 

(593) Markë figurë 

(550) Markë individuale 

(526) NIGHT CLUB 

(732) ARTAN MENE GROUP // 

Autostrada Tiranë-Durrës, pranë 

kompleksit "OLIM", Vorë, Tiranë, AL 

(740)  Irida Reçi // Autostrada Tiranë-

Durrës, pranë kompleksit "OLIM", Vorë, 

Tiranë. 

(511) 41 - Ofrimi i shërbimeve që 

përbëhen nga të gjitha format e  shërbimet 

që kanë qëllim bazë argëtimin, zbavitjen 

ose rekreacionin e njerëzve, organizimi i 

eventeve me muzike, diskoteka dhe klub 

nate. 

 

 

 

 

(210) AL/T/2024/1034 

(220) 26.08.2024 

(540)  

 

(593) Markë figurë 

(550) Markë individuale  

(526) Marketing 

(591)  Bardhë; Kuqe 

(730)  Marketing One // Rruga "Gjergj 

Kastrioti Skënderbeu", ndërtesa 44, 

Mëzez, Kashar, Tiranë, AL 

(740)  Moreno Malevi // Rruga “Bajram 

Curri”, zk 8250, nr. pasurie, 5/16840-18, 

apartamenti 18, Tiranë. 

(511) 35 - Shërbime për menaxhimin e 

biznesit;  konsulencë për organizimin e 

biznesit;  promovimin e shitjeve për të 

tjerët;  organizimi i panaireve tregtare për 

qëllime komerciale ose reklamuese;  

organizimi i ekspozitave për qëllime 

komerciale ose reklamuese;  demonstrim i 

mallrave;  dizenjimi i materialeve 

reklamuese;  shpërndarjen e materialit 

reklamues;  marketing influencues;  

shërbimet e ekspozimit për qëllime 

reklamimi;  shërbime reklamimi për të 

krijuar identitetin e markës për të tjerët;  

studime tregu;  reklamim/publicitet;  

http://regjistriobjektevepi.dppi.gov.al/Marka/MarkaDetails?MarkId_MARK=361761
http://regjistriobjektevepi.dppi.gov.al/Marka/MarkaDetails?MarkId_MARK=361762
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informacion mbi biznesin;  shërbime të 

ndërmjetësimit komercial;  shërbimet e 

lobimit komercial;  hulumtim marketingu;  

marketing;  modelim për reklamim ose 

promovim të shitjeve;  marrëdhëniet me 

publikun;  sigurimin e informacionit të 

biznesit nëpërmjet një faqe online (web 

site).;  

41 - Shërbime fotografike; redaktimi dhe 

përmirësimi i fotove;  punëtoritë dhe klasat 

e fotografisë;  raportimi fotografik;  

shërbimet e studios së fotografisë;  

shërbimet e imazhit dixhital;   krijimi i 

librave fotografik;  shërbimet e redaktimit 

të videove për ngjarje;  shërbimet e 

fotografisë me dron;  shërbimet e editimit 

të videove për evente;  shërbime video 

imazheve me dron.;  

42 - Shërbimet e dizenjimit të logos;  

dizenjim i kartave të biznesit;  dizenjim i 

arteve grafike;  dizajn grafik i materialeve 

promocionale;  dizajnimi i veshjeve;  

programime kompjuterike;  shërbim 

programimi kompjuterik për përpunimin e 

të dhënave;  konsulencë për sigurinë 

kompjuterike;  konsulencë për softuer 

kompjuterik;  projektim softueri 

kompjuterik;  analiza sistemeve 

kompjuterike;  shërbimet e enkriptimit të 

të dhënave;  monitorimi i sistemeve 

kompjuterike për zbulimin e aksesit të 

paautorizuar ose shkeljes së të dhënave 

shërbime te mbrojtjes nga viruset 

kompjuterike;  krijimi dhe projektimi 

indekseve të uebsajteve të informacionit 

për të tretët [shërbime te teknologjisë së 

informacionit];  krijimi dhe mirëmbajtja e 

faqeve të Internetit për të tretët;  projektim 

i sistemeve kompjuterike;  konvertimi i 

programeve kompjuterike dhe të dhënave 

në formate të tjera, përveç konvertimit 

fizik;  konvertimi i dokumenteve fizike në 

te dhëna elektronike;  konsulencë mbi 

inteligjencën artificiale;  dizajn grafik 

kompjuterik për projektimin e tyre në 

video;  shërbime enkriptimit të të dhënave;  

konsulencë për sigurinë e të dhënave;  

zhvillim platformash kompjuterike;  

ruajtje elektronike e të dhënave;  shërbimet 

mbështetëse mbi teknologjinë e 

informacionit [IT] [zgjidhja e problemeve 

të softuerike];  instalime softueri 

kompjuterik;  shërbime projektimi logosh;  

mirëmbajtje softueri kompjuterik;  hostim 

serveri;  zhvillim softueri në kuadër të 

publikimit të tij;  përditësim softueri 

kompjuterik;  konsulencë për hartimin e 

faqeve të Internetit;  shkrim kodi 

kompjuterik. 

 

 

 

(210) AL/T/2024/1037 

(220) 27.08.2024 

(540)  

 

(593) Markë figurë 

(550) Markë individuale 

(526) HOTEL 

(591)  Blu e erret me kod 100C, 80M, 50K; 

Blu me kod 100C, 80M; Bojeqielli me kod 

100C, 70M; 100C, 

50M; 100C, 30M; 100C, 20M; 100C;  

(732) VALIS CONSTRUCTION // Lagjja 

"Uji Ftohtë", rruga "Murat Tërbaçi", 

pallati 9-katësh nr. 41, kati1/1, Vlorë, AL 

(740)  Deilsa Kerri // Lagjja "Uji Ftohtë", 

rruga "Murat Tërbaçi", pallati 9-katësh nr. 

41, kati1/1, Vlorë. 

http://regjistriobjektevepi.dppi.gov.al/Marka/MarkaDetails?MarkId_MARK=361765
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(511) 43 - Shërbimet për sigurimin e 

ushqimit dhe pijeve; strehim të 

përkohshëm; shërbimet e byrosë së 

akomodimit [hotele, konvikte]. 

 

 

 

(210) AL/T/2024/1038 

(220) 27.08.2024 

(540)  

 

(593) Markë figurë 

(550) Markë individuale 

(591)  e kuqe, e bardhe, bezhe 

(730)  EVEREST I.E. // Objekt industrial 

1 kat e 2 kat, njësia strukturore KA/123, 

pasuria 167/18, zona kadastrale 2119, nr. 

pasurie 167/46, zona kadastrale 2119, nr. 

pasurie 1167/19, zona kadastrale 2105, 

Tiranë, AL 

(740)  Eno Dodbiba // Rruga “Zhegu”, 

ndërtesa nr. 1, hyrja nr.1, apartamenti nr. 

7, njësia administrative nr. 1, Tiranë. 

(511) 29 - Mishi, peshku, shpezët dhe 

kafshët e gjahut; ekstraktet e mishit, pemët 

dhe perimet e konservuara, të ngrira, të 

thara dhe të ziera;  xhelatinat, reçelet, 

kompostot;  vezët, qumështi dhe produktet 

e tij;  vajrat dhe yndyrat për ushqim.;  

30 - Kafja, çaji, kakaoja, sheqeri, orizi, 

tapioka, sagu, kafja artificiale; mielli dhe 

produktet e drithërave, buka, brumërat dhe 

ëmbëlsirat, akulloret;  mjalta, melasa;  

tharmi, pluhuri për pjekje, kripa, mustarda;  

uthulla, salcat (mëlmesat), erëzat. 

 

 

 

(210) AL/T/2024/1041 

(220) 29.08.2024 

(541) VISA+ 

(592) Markë fjalë 

(550) Markë individuale 

(732) Visa International Service 

Association // 900 Metro Center 

Boulevard, Foster City, California, 94404, 

US. 

(740)  Vjollca Shomo // Rruga “Andon 

Zako Çajupi’’, ndërtesa 20, hyrja 3, 

apartamenti 16, njësia administrative nr. 5, 

Tiranë. 

(511) 36 - Shërbime financiare;  shërbime 

bankare;  shërbime të kartave të kreditit;  

shërbime të kartave të debitit;  shërbime 

karte pagese;  shërbime të kartave me 

parapagesë;  shërbime të kartave smart;  

transaksione elektronike debiti dhe krediti;  

transferimi elektronik i fondeve;  shërbime 

të përpunimit të pagesave;  shërbime 

autentifikimi dhe verifikimi të 

transaksioneve;  zëvendësimi i parave në 

dorë (cash) i kryer me karta krediti dhe 

karta debiti;  shërbime të shkëmbimit 

valutor;  shërbime bankare në rrjet 

(online);  shërbime të pagesës së faturave;  

shërbime të hyrjes në depozita dhe 

shërbime të makinerive automatike të 

parave (ATM);  shërbime të arkëtimit të 

çeqeve dhe të disbursimit të çeqeve;  

shpërndarja e informacionit financiar dhe 

e të dhënave të pagesave elektronike 

nëpërmjet një rrjeti kompjuterik global. 

 

 

 

 

(210) AL/T/2024/1045 

(220) 29.08.2024 

(540)  

http://regjistriobjektevepi.dppi.gov.al/Marka/MarkaDetails?MarkId_MARK=361766
http://regjistriobjektevepi.dppi.gov.al/Marka/MarkaDetails?MarkId_MARK=361769
http://regjistriobjektevepi.dppi.gov.al/Marka/MarkaDetails?MarkId_MARK=361773
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(593) Markë figurë 

(550) Markë individuale  

(526) karroca ushqimeve 

(591)  Bardhë; Kuqe;  Portokalli;  Verdhë 

(730)  Erind Krasniqi // Kune, rruga e 

"Kunës", ndërtesa nr. 3/606, kati 0, Lezhë, 

AL 

(740) Moreno Malevi // Rruga “Bajram 

Curri’’, zk 8250, nr. pasurie, 5/16840-18, 

apartamenti 18, Tiranë. 

(511) 35 - Shitje me shumicë dhe me 

pakicë të produkteve të ndryshëm si: 

produkte ushqimore, produkte kosmetike, 

produkte pastrimi, produkte për kujdesje 

ndaj shëndetit, produkte dhe pajisje 

elektroshtëpiake, produkte dhe pajisje 

elektrike, produkte dhe pajisje hidraulike, 

produkte dhe pajisje ndërtimi, produkte 

dhe pajisje telekomunikacioni, produkte 

dhe pajisje për arredime shtëpiake dhe 

biznesi, produkte dhe pajisje 

kompjuterike, produkte dhe pajisje kamera 

të sigurisë, sisteme alarmi, sisteme 

kontrolli hyrjedalje, sisteme telefonike, 

sisteme parkimi, sisteme audio, sisteme 

dhe produkte te IT;  shërbime të 

ndërmjetësimit komercial; prezantimi i 

mallrave në media komunikimi, për 

qëllime të shitjes me pakicë;  sigurimi i një 

tregu në Internet për blerësit dhe shitësit e 

mallrave dhe shërbimeve;  shërbime 

prokurimi për të tjerët [blerja e mallrave 

dhe shërbimeve për biznese të tjera];  

organizimi i ekspozitave për qëllime 

komerciale ose reklamuese; marketing;  

hartimi i materialeve reklamuese;  

demonstrim i mallrave; asistencë për 

menaxhim komercial apo industrial; 

informacion tregtar dhe këshilla për 

konsumatorët në zgjedhjen e produkteve 

dhe shërbimeve. 

 

 

 

(210) AL/T/2024/1047 

(220) 30.08.2024 

(540)  

 

(593) Markë figurë 

(550) Markë individuale 

(526) ALBANIA; CAMPERS 

(591)  e zezë; e bardhë 

(730)  Lytfi Alliu // Lagjja nr. 2, rruga 

"Jakup Biçaku", objekt privat me numër 

12, Librazhd, AL 

(740)  Gazmir Vehbi // Rruga “Frosina 

Plaku”, ndërtesa 4, hyrja 1, njësia 

administrative nr. 7, Tiranë. 

(511) 39 - Organizim udhëtimesh;  

rezervim udhëtimesh;  organizim turesh;  

prenotim vendesh për udhëtime;  rezervim 

transporti;  informacione transporti;  

shërbime udhëtimi;  shërbimet e agjencisë 

së udhëtimit për rregullimin e udhëtimeve;  

organizim turesh dhe ekskursionesh;  

transporte ajrore;  transport hekurudhor;  

transport automjetesh;  transport me 

autobus;  transport me kamion;  drejtimi 

http://regjistriobjektevepi.dppi.gov.al/Marka/MarkaDetails?MarkId_MARK=361828
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dhe shoqërimi i tureve;  prenotim vendesh 

dhe rezervime udhëtimi për udhëtime dhe 

bileta;  shërbime këshillimi dhe 

informacioni në lidhje me transportin për 

udhëtime dhe turizëm;  qiradhënie të 

vendeve të parkimit;  marrja me qira e 

makinave, aeroplanëve, anijeve dhe 

varkave;  shërbime agjencie për 

organizimin e udhëtimeve;  shërbime për 

organizimin e transportit të udhëtarëve dhe 

magazinimin e mallrave që lidhen me to;  

shërbime rezervimi udhëtimesh;  shërbime 

agjencie për organizimin e transportit të 

mallrave;  marrja me qira e biçikletave.;  

41 - Argëtim;  aktivitete kulturore;  

shërbime që kanë për qëllim bazë 

argëtimin, zbavitjen ose rekreacionin e 

njerëzve;  prezantimi i veprave të artit 

pamor ose letërsisë për publikun për 

qëllime kulturore ose edukative;  shërbime 

argëtimi;  zhvillimin e ngjarjeve argëtuese;  

shërbimet e kampeve të pushimeve 

[argëtim];  organizimin dhe zhvillimin e 

forumeve edukative personalisht;  ofrimi i 

informacionit në fushën e argëtimit;  

ofrimi i informacionit në lidhje me 

aktivitetet rekreative;  fotografim;  ofrimi i 

tureve me guidë për ngjitje;  shërbimet e 

kampeve të pushimeve [argëtim];  ofrimi i 

ambienteve sportive, marrja me qira e 

pajisjeve sportive, shërbimet e kampeve 

sportive, shërbime mësimore.;  

42 - Marrje me qira teleskopi; kërkime dhe 

zhvillime të produkteve të reja për te 

tjerë; kërkim shkencor; konsulencë 

teknologjike.;  

43 - Shërbime hotelerie;  shërbimet e 

motelit;  rezervime të përkohshme të 

akomodimit;  shërbime kampi pushimesh 

[strehimi];  strehim i përkohshëm;  

shërbime restoranti;  kafene;  ushqime dhe 

pije për katering;  shërbime restoranti me 

vetë-shërbim;  shërbime të kafeterisë;  

shërbime të ushqimeve të lehta dhe të 

shpejta (Snack-bar);  shërbime për 

sigurimin e ushqimeve dhe pijeve;  

sigurimi i ambienteve të kampit;  

shërbimet e moteleve;  shërbimet e pritjes 

për strehim të përkohshëm [menaxhimi i 

mbërritjeve dhe nisjeve];  akomodimi i 

përkohshëm i ofruar nga shtëpitë në 

gjysmë të rrugës;  shërbimet e shtëpive 

turistike;  ofrimi i ambienteve për 

konferenca, takime dhe ekspozita, si dhe 

ambienteve për bankete dhe funksione 

sociale për qëllime të përgjithshme;  

marrja me qira e tendave;  ofrimi i 

objekteve te kampingut. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

(210) AL/T/2024/1048 

(220) 30.08.2024 

(540)  

 

(593) Markë figurë 

(550) Markë individuale 

(526) HOTEL; kater yjet e vegjel;  

(591)  Ngjyra e bardhe; Ngjyra kafe 

(730)  LUBOAR // Nacionale Vrakë-

Shkodër, nr. pasurie 1, zona kadastrale 

1871, Gruemirë, AL 

http://regjistriobjektevepi.dppi.gov.al/Marka/MarkaDetails?MarkId_MARK=361829
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(740)  Ilir Pustina // Rruga “Njazi Demi”, 

pallati 15, apartamenti 12, Tiranë. 

(511) 41 - Shërbime argëtuese; aktivitete 

sportive dhe kulturore;  shërbime trajnimi;  

shërbime të klubit të natës(argëtim);  

shërbime diskoteke;  shërbime kazinoje;  

ofrimi i shërbimeve rekreative (argëtuese, 

çlodhëse).;  

43 - Shërbime të akomodimit të 

përkohshëm; shërbime të ofrimit të 

ushqimit dhe pijeve; shërbime hotelerie;  

shërbime moteli;  shërbime kampingu;  

shërbime kafeterie;  shërbime lokali;  

katering me ushqime dhe pije;  shërbim 

restoranti me vet-shërbim;  shërbim me 

ushqim të shpejtë. 

 

 

 

 

 

 

(210) AL/T/2024/1051 

(220) 30.08.2024 

(541) TAFUSTO 

(592) Markë fjalë 

(550) Markë individuale 

(730)  Hemofarm A.D. farmaceutsko-

hemijska industrija Vršac // Beogradski 

put b.b. 26300 Vršac, Serbi,  

(740)  Gentjan Hasa // Rruga “Hermelika”, 

ndërtesa 1, hyrja 36, apartamenti 25, 

Kashar, Yzberisht, Tiranë. 

(511) 5 - Produkte farmaceutike.  

 

 

 

(210) AL/T/2024/1052 

(220) 30.08.2024 

(541) PASTINDA 

(592) Markë fjalë 

(550) Markë individuale 

(732) Hemofarm A.D. farmaceutsko-

hemijska industrija Vršac // Beogradski 

put b.b. 26300 Vršac, Serbi,  

(740) Gentjan Hasa // Rruga “Hermelika”, 

ndërtesa 1, hyrja 36, apartamenti 25, 

Kashar, Yzberisht, Tiranë. 

(511) 5 - Produkte farmaceutike. 

 

 

 

(210) AL/T/2024/1053 

(220) 30.08.2024 

(541) SESINDA 

(592) Markë fjalë 

(550) Markë individuale  

(730)  Hemofarm A.D. farmaceutsko-

hemijska industrija Vršac // Beogradski 

put b.b. 26300 Vršac, Serbi,  

(740)  Gentjan Hasa // Rruga “Hermelika”, 

ndërtesa 1, hyrja 36, apartamenti 25, 

Kashar, Yzberisht, Tiranë. 

(511) 5 - Produkte farmaceutike. 

 

 

(210) AL/T/2024/1054 

(220) 30.08.2024 

(541) ESDON 

(592) Markë fjalë 

(550) Markë individuale 

(732) Hemofarm A.D. farmaceutsko-

hemijska industrija Vršac // Beogradski 

put b.b. 26300 Vršac, Serbi,  

(740) Gentjan Hasa // Rruga “Hermelika”, 

ndërtesa 1, hyrja 36, apartamenti 25, 

Kashar, Yzberisht, Tiranë. 

(511) 5 - Produkte farmaceutike. 

 

 

 

 

(210) AL/T/2024/1055 

(220) 02.09.2024 

(540)  

http://regjistriobjektevepi.dppi.gov.al/Marka/MarkaDetails?MarkId_MARK=361832
http://regjistriobjektevepi.dppi.gov.al/Marka/MarkaDetails?MarkId_MARK=361833
http://regjistriobjektevepi.dppi.gov.al/Marka/MarkaDetails?MarkId_MARK=361834
http://regjistriobjektevepi.dppi.gov.al/Marka/MarkaDetails?MarkId_MARK=361835
http://regjistriobjektevepi.dppi.gov.al/Marka/MarkaDetails?MarkId_MARK=361836
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(593) Markë figurë 

(550) Markë individuale 

(591)  e zeze; e bardhe 

(732) Armand Rexha // Rruga "Mihal 

Grameno, nd., njësia administrative nr. 2, 

njësia bashkiake nr. 2, 1003, Tiranë, AL 

(740)  Ened Topi // Rruga "Arkitekt 

Sinani", ndërtesa 204, hyrja 1, apartamenti 

1, njësia administrative nr. 3, Tiranë. 

(511) 9 - Aparatet dhe instrumentet 

shkencore, kërkimore, lundruese, 

anketuese, fotografike, kinematografike, 

audiovizuale, optike, peshuese, matëse, 

sinjalizuese, zbuluese, testuese, 

inspektuese, shpëtimtare dhe mësimore;  

aparate dhe instrumente për përcjelljen, 

ndërrimin, transformimin, akumulimin, 

rregullimin ose kontrollin e shpërndarjes 

ose përdorimit të energjisë elektrike;  

aparate dhe instrumente për regjistrimin, 

transmetimin, riprodhimin ose përpunimin 

e zërit, imazheve ose të dhënave;  media të 

regjistruara dhe të shkarkueshme, program 

kompjuterik, media bosh digjitale ose 

analoge për regjistrim dhe ruajtje;  

mekanizma për aparate që funksionojnë 

me monedha;  arka, aparate llogaritëse;  

kompjuterë dhe pajisje periferike 

kompjuterike;  kostume zhytjeje, maska 

për zhytës, tapa veshi për zhytës, kapëse 

për hundë për zhytës dhe notarë, doreza 

për zhytës, aparate frymëmarrjeje për not 

nënujor;  aparate për shuarjen e zjarrit.;  

25 - Veshje, këpucë, kapele. 

 

 

(210) AL/T/2024/1056 

(220) 02.09.2024 

(541) RULE YOUR KINGDOM! 

(592) Markë fjalë 

(550) Markë individuale 

(730)  Monster Energy Company // 1 

Monster Way, Corona, California 92879, 

USA. 

(740) Melina Nika // Rruga e “Elbasanit”, 

ndërtesa 89, hyrja 9, apartamenti 19, njësia 

administrative nr. 2, Tiranë. 

(511) 32 - Pije jo alkoolike. 

 

 

(210) AL/T/2024/1057 

(220) 02.09.2024 

(541) ULTRA FANTASY RUBY RED 

(592) Markë fjalë 

(550) Markë individuale 

(526) ULTRA  

(730)  Monster Energy Company // 1 

Monster Way, Corona, California 92879, 

USA. 

(740) Melina Nika // Rruga e “Elbasanit”, 

ndërtesa 89, hyrja 9, apartamenti 19, njësia 

administrative nr. 2, Tiranë. 

(511) 32 - Pije jo alkoolike. 

 

 

 

(210) AL/T/2024/1058 

(220) 03.09.2024 

(540)  

 

(593) Markë figurë 

(550) Markë individuale 

http://regjistriobjektevepi.dppi.gov.al/Marka/MarkaDetails?MarkId_MARK=361837
http://regjistriobjektevepi.dppi.gov.al/Marka/MarkaDetails?MarkId_MARK=361838
http://regjistriobjektevepi.dppi.gov.al/Marka/MarkaDetails?MarkId_MARK=361839
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(732) SHENZHEN NEW GAIN IMPORT & 

EXPORT LTD. // 6/F, BUILDING C, DONG 

HE INDUSTRIAL MANSION, SHA SHEN 

ROAD, SHA TOU JIAO, YANTIAN 

DISTRICT, SHENZHEN, CHINA,  

(740) Krenar Loloçi // Rruga “Zef Jubani”, 

ndërtesa 15, hyrja 15, apartamenti 26, 

njësia administrative nr. 5, Tiranë. 

(511) 8 - Makina rroje për mjekër;  mjete 

dore për bërjen e kaçurrelave të flokëve;  

teh për brisqe elektrike;  brisqe, elektrike 

ose jo-elektrike;  prerëse për qimet e 

veshëve, elektrike;  prerëse për qimet e 

hundës, elektrike;  pajisje depilimi, 

elektrike dhe jo-elektrike;  prerëse thonjsh, 

elektrike ose jo-elektrike;  makina rroje 

elektrike për flokë;   pajisje për bërjen e 

flokëve gërsheta, elektrike;  teh për brisqe;  

makina rroje për përdorim personal, 

elektrike dhe jo-elektrike;  pjaster 

elektrike për drejtimin e flokëve;  brisqe 

[vegla dore];  gërshërë për parukeri;  

instrumente mprehëse. 

 

 

 

(210) AL/T/2024/1059 

(220) 03.09.2024 

(541) STARCOM 

(592) Markë fjalë 

(550) Markë individuale 

(730)  Publicis Groupe SA // 133 avenue 

des Champs-Élysées, Paris 75008, France. 

(740) Melina Nika // Rruga e “Elbasanit”, 

ndërtesa 89, hyrja 9, apartamenti 19, njësia 

administrative nr. 2, Tiranë. 

(511) 35 - Konsulencë për menaxhimin 

dhe organizimin e biznesit;  konsulencë, 

zhvillim dhe zbatim të strategjive 

komerciale, reklamuese, komunikuese dhe 

marketingu;   parashikimet ekonomike;  

hetimet e biznesit;  studimet e tregut;  

hulumtimi, përpilimi, përpunimi dhe 

analiza e të dhënave të biznesit;  

përditësimi dhe mirëmbajtja e të dhënave 

në bazat e të dhënave kompjuterike;  

shërbime reklamimi dhe marketingu;  

shërbime promovuese;  marketingu, 

reklamimi, zhvillimi i përmbajtjes dhe 

konsulenca e markës në fushën e 

shërbimeve të strategjisë së komunikimit 

të markës;  sherbimet e markave, 

konkretisht, analiza dhe konsulenca mbi 

markat per bizneset;  shërbime 

këshillimore në lidhje me promovimin e 

shitjeve;  shërbimet e menaxhimit të 

reklamave, përkatësisht menaxhimi i 

materialeve dhe mediave komerciale dhe 

reklamuese, marrja me qira dhe blerja e 

kohës dhe hapësirës reklamuese në të 

gjitha mjetet dhe mediat e komunikimit;  

krijimi, shkrimi, redaktimi, publikimi dhe 

shpërndarja e teksteve të marketingut, 

pamjeve, përmbajtjes dhe materialeve 

reklamuese (fletëpalosje, prospekte, 

materiale të shtypura, fushata me postë 

direkte, komplete mediatike, mostra);  

promovimi i produkteve dhe shërbimeve 

të të tjerëve;  prodhimi, postproduksioni, 

redaktimi, publikimi, shpërndarja, marrja 

me qira dhe projeksioni i veprave zanore, 

video dhe kinematografike për qëllime 

reklamimi;  shkrimi i skenarit për qëllime 

reklamimi;  shërbime modelimi për 

qëllime reklamimi;  shërbime konsulence 

në lidhje me optimizimin e trafikut të 

faqeve të Internetit;  organizimi, zhvillimi 

dhe menaxhimi i eventeve për qëllime 

komerciale ose reklamuese;  konsulencë 

organizative, zhvillim dhe organizim 

eventesh për qëllime komerciale ose 

reklamuese;  marrëdhëniet me publikun;  

shërbimet e lobimit komercial;  shërbimet 

e ndërmjetësimit të biznesit në lidhje me 

përputhjen e investitorëve të mundshëm 

privatë me sipërmarrësit që kanë nevojë 

për financim;  shërbime këshillimore në 

lidhje me kërkimin e sponsorizimit të 

reklamave;  konsulencë për strategjinë e 

mediave sociale;  shërbimet e menaxhimit 

të biznesit dhe marrëdhënieve me 

publikun në formën e menaxhimit të 

komuniteteve të mediave sociale;  

reklamimi në Internet në një rrjet 

http://regjistriobjektevepi.dppi.gov.al/Marka/MarkaDetails?MarkId_MARK=361840
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kompjuterik;  vlerësime formale  biznesi;  

shërbimet e vlerësimit të biznesit;  

shërbimet e vlerësimit të markës;  

shërbimet e strategjisë së biznesit;  

shërbimet e strategjisë së markës;  

shërbimet e agjencive reklamuese;  

planifikimi dhe blerja e kohës mediatike 

për reklamat e të tjerëve dhe promovimin 

e eventeve të të tjerëve;  ofrimi i 

shërbimeve të konsulencës reklamuese në 

fushën e lehtësimit të planifikimit, blerjes 

dhe shitjes së mediave dhe zhvillimit të 

përmbajtjes reklamuese;  shërbime 

hulumtimi dhe analize marketingu;  

përgatitja dhe vendosja e reklamave për të 

tjerët;  shërbimet e këshillimit të 

marketingut dhe reklamimit për të tjerët, 

përkatësisht, shërbimet e planifikimit të 

mediave dhe shërbimet e blerjes së 

mediave dhe zhvillimi i përmbajtjes së 

marketingut dhe reklamimit;  shërbimet e 

reklamimit programatik dhe të blerjes së 

mediave;  konsultimi për reklamat, 

përkatësisht, ofrimi i analizave, 

informacionit të atribuimit, raportimit dhe 

rekomandimeve të optimizimit për 

përmbajtjen e reklamave në Internet;  

shërbimet e marketingut të përmbajtjes;  

krijimi i përmbajtjes reklamuese;  kurimi i 

përmbajtjes reklamuese;  shërbimet e 

marketingut dhe promovimit të eventeve;  

prodhimi dhe sindikimi i reklamave në 

radio dhe televizion;  shërbimet e 

reklamimit, përkatësisht projektimi dhe 

zbatimi i reklamave me baner.;  

42 - Konsulencë për teknologjinë e 

informacionit;  projektimi, zhvillimi, 

mirëmbajtja, hostimi dhe implementimi i 

faqeve të Internetit, softuerëve 

kompjuterikë, aplikacioneve të softuerit 

kompjuterik, platformave kompjuterike 

dhe programeve kompjuterike;  inxhinieri 

në fushën e komunikimit dhe marketingut, 

përkatësisht analiza teknike dhe përpunimi 

i të dhënave teknike;  ruajtja elektronike e 

të dhënave;  kërkimi dhe zhvillimi i 

produkteve të reja për të tjerët;  projektimi, 

konsultimi dhe zhvillimi i aplikacioneve, 

softuerëve dhe ueb faqeve;  studime 

teknike të projekteve;  projektimi i artit 

grafik;  programimi i softuerit për forume 

në Internet;  krijimi i programeve për 

përpunimin e të dhënave;  softueri si 

shërbim (SaaS);  hulumtimi i projektimit;  

shërbime ilustruese (projektim);  

shërbimet e projektimit industrial dhe 

komercial;  projektimi, krijimi, kërkimi 

dhe zhvillimi i paketimit;  hulumtimi dhe 

projektimi i produkteve të reja;  zhvillimi i 

produktit të ri;  programim kompjuterik;  

shërbime kompjuterike, përkatësisht, 

projektimi dhe zbatimi i faqeve të 

Internetit të rrjetit, aplikacioneve 

softuerike dhe sistemeve të rrjeteve 

kompjuterike të teknologjisë së 

informacionit për të tjerët;  sherbime per 

projektimin e faqeve te Internetit;  

projektimi i videografisë me ndihmën e 

kompjuterit;  shërbimet e projektimit të 

faqeve të Internetit, përkatësisht krijimi, 

redaktimi dhe përditësimi i ueb faqeve dhe 

faqeve të Internetit;  shërbimet e 

projektimit grafik;  dhënia me qira e 

pajisjeve kompjuterike;  shërbime me qira 

të kompjuterëve;  marrja me qira e 

programeve kompjuterike, platformave 

kompjuterike dhe aparaturave 

kompjuterike. 

 

 

 

 

(210) AL/T/2024/1060 

(220) 03.09.2024 

(541) HANA 

(592) Markë fjalë 

(550) Markë individuale 

(732) SI HANA Group // Rruga "Mahmut 

Fortuzi", vila nr. 1, kati 2, Tiranë, AL 

(740)  Moreno Malevi // Rruga “Bajram 

Curri’’, zk 8250, nr. pasurie, 5/16840-18, 

apartamenti 18, Tiranë. 

http://regjistriobjektevepi.dppi.gov.al/Marka/MarkaDetails?MarkId_MARK=361841


 

234 
 

(511) 9 - Aparate dhe instrumenta optike 

për shembull, syze, lentet e kontaktit, syze 

zmadhuese;  pasqyra për inspektimin e 

punës;  aparate dhe instrumente për 

kërkime shkencore në laboratorë, 

apertometer [optika];  lente korrigjuese 

[optike];  syze zmadhuese [optike];  vida 

mikrometër për instrumente optike;  

pasqyra [optike];  objektivat [lentet] 

[optika];  aparate dhe instrumente optike;  

lexuesit e karakterit optik;  kondensatorë 

optikë;  media e të dhënave optike;  disqe 

optike;  fibra optike [filamente përcjellëse 

të dritës] / fibra optike [filamente 

përcjellëse të dritës];  xham optik;  fenerë 

optikë / llamba optike;  lente optike.;  

25 - Veshje, këpucë, kapele; fustane;  

fustane nuserie;  bluzë;  doreza;  xhaketa 

[veshje];  veshje të gatshme;  pantallona;  

kostume;  fanellat [veshje];  kravatë;  

sandale;  shalle;  pantofla;  fanella 

sportive;  këpucë sportive;  mbathje;  

uniforma;  këmisha me mëngë të shkurtra;  

çorape;  pulovra;  jelekë;  veshje plazhi.;  

35 - Shërbime të shitjes me shumicë dhe 

me pakicë në dyqan dhe nëpërmjet 

Internetit apo programeve televizive të 

produkteve si: syze optike, syze dielli, 

aksesore, xhama për syze, skelete për syze, 

këllef dhe mbajtese për syze, zinxhire për 

syze, lente të kontaktit dhe kuti/këllëf për 

lente kontakti, veshje dhe aksesore per 

veshje, kepuce, produkte tekstile;  

prezantimi i mallrave në media 

komunikimi, për qëllime të shitjes me 

pakicë;  sigurimi i një tregu online për 

blerësit dhe shitësit e mallrave dhe 

shërbimeve;  ndihmë për menaxhimin e 

biznesit;  konsulencë për menaxhimin e 

biznesit;  konsulencë për organizimin e 

biznesit;  promovimin e shitjeve për të 

tjerët;  organizimi i panaireve tregtare për 

qëllime komerciale ose reklamuese;  

organizimi i ekspozitave për qëllime 

komerciale ose reklamuese;  demonstrim i 

mallrave;  shpërndarjen e materialit 

reklamues;  shërbimet e ekspozimit për 

qëllime reklamimi;  studime tregu;  

reklamim / publicitet.;  

43 - Shërbime restoranti;  shërbime bari;  

shërbime të restorantit të ushqimeve të 

lehta dhe të shpejta që konsumohen midis 

vakteve [snack-bar];  shërbime të 

rezervimit për akomodim të përkohshëm;  

shërbime të kafeterisë;  shërbime 

restoranti me vete-shërbim;  shërbime 

hoteli;  shërbime për sigurimin e 

ushqimeve dhe pijeve;  shërbime të 

kateringut për ushqime dhe pije;  

informacione dhe këshilla në lidhje me 

përgatitjen e vakteve. 

 

 

 

 

(210) AL/T/2024/1061 

(220) 03.09.2024 

(541) 3COM 

(592) Markë fjalë 

(550) Markë individuale 

(730)  Innoveit Inc. // 4340 Von Karman 

Ave., Suite 350, Newport Beach, 

California 92660, United States 

(740) Krenar Loloçi // Rruga “Zef 

Jubani”,ndërtesa 15, hyrja 15, apartamenti 

26, njësia administrative nr. 5, Tiranë. 

(511) 9 - Harduer kompjuterik;  softuer 

kompjuterik;  pajisje të teknologjisë së 

informacionit dhe audio-vizuale, 

multimediale dhe fotografike;  pajisje të 

sigurisë, mbrojtjes dhe sinjalizimit;  

harduer kompjuterik, përkatësisht, pajisje 

të pikës së aksesit wireless (WAP), 

përshtatës të rrjetit kompjuterik, ura të 

rrjeteve kompjuterike, lidhës (switches), 

rutera dhe shpërndarës;  harduer për 

ruajtjen e rrjetit kompjuterik të 

bashkëlidhur (NAS);  harduer dhe softuer 

kompjuterik për ndërlidhjen, menaxhimin, 

sigurimin dhe funksionimin e rrjeteve dhe 

sistemeve telefonike lokale dhe më gjerë;  

harduer dhe softuer kompjuterik për 

ruajtjen e të dhënave dhe ruajtjen e 

http://regjistriobjektevepi.dppi.gov.al/Marka/MarkaDetails?MarkId_MARK=361842
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videove;  harduer kompjuterik për 

komunikimin audio, video dhe të dhënave 

ndërmjet kompjuterave përmes një rrjeti 

kompjuterik global, rrjeteve kompjuterike 

të një zone të gjerë dhe rrjeteve 

kompjuterike peer-to-peer;  harduer 

kompjuterik, përkatësisht modulet 

përshtatëse dhe kartat e të dhënave për të 

lidhur makinat e lidhura në rrjet, pajisjet 

periferike kompjuterike dhe pajisjet në 

rrjetin kolektiv të pajisjeve të lidhura 

[Internet of things] (IoT);  smart home 

hubs që përdorin inteligjencën artificiale 

(AI) që përfshijnë harduer kompjuterik 

dhe softuer të shkarkueshëm për kontrollin 

e pajisjeve të lidhura në rrjet në rrjetin 

kolektiv të pajisjeve të lidhura [Internet of 

things] (IoT), aparate që funksionojnë me 

Internet të lidhur dhe aparate ndriçuese të 

lidhura me Internetin, termostatet, filtrat e 

ajrit, alarmet e sigurisë së shtëpisë, 

kamerat e sigurisë, sensorë të lëvizjes së 

sigurisë, çelsa drite, grila dritaresh, 

altoparlantë audio, telekomandë për 

televizorë dhe stereo;  kamera, 

videokamera dhe videoregjistrues;  lexues 

dhe kontrollues elektronikë për kontrollin 

e aksesit në një ambient;  alarme sigurie 

dhe alarme vjedhjeje;  brava elektronike, 

konkretisht, brava biometrike, brava 

elektrike, brava pa tela (wireless), brava 

dixhitale dyersh, brava smart dyersh dhe 

brava elektrike dyersh;  terminale të 

pikave të shitjes për kryerjen e pagesave 

pa kontakt;  sisteme navigimi satelitore;  

pajisje të kontrollit të trafikut dhe parkimit 

të automjeteve, përkatësisht, kontrollorët e 

sinjaleve të trafikut, pajisjet kompjuterike, 

sensorët dhe kamerat për rregullimin e 

trafikut dhe parkimit, sigurinë e shoferit 

dhe pasagjerit dhe sigurinë e automjeteve.;  

35 - Shërbime të ofrimit të informacionit 

për produktin e konsumatorit; shërbime të 

ofrimit të informacionit tregtar te 

konsumatorët;  shërbime konsulence dhe 

informacioni për biznesin;  shërbimi ndaj 

klientit në fushat e telekomunikacionit, 

rrjeteve kompjuterike, harduerit dhe 

softuerit kompjuterik dhe teknologjisë.;  

42 - Shërbime të shkencës dhe 

teknologjisë;  shërbime konsulence, 

këshilluese dhe informative për TI;  

shërbimet e TI-së;  shërbime të ofrimit të 

konsulencës teknike në lidhje me 

harduerin kompjuterik, softuerin 

kompjuterik, pajisjet e rrjeteve 

kompjuterike, sistemeve telefonike, 

pajisjet e telekomunikacionit dhe sistemet 

e telekomunikacionit, dizajnin e rrjeteve 

kompjuterike, dizajnin e ruajtjes, sigurisë 

së rrjeteve dhe komunikimeve zanore dhe 

pa tel (wireless);  shërbime konsulence në 

fushën e softuerit si shërbim (SAAS);  

shërbime për softuerin si shërbim (SAAS) 

shërbime në llojin e softuerit hostues me 

bazë-reja kompjuterike të të tjerëve për t'u 

përdorur me lidhjen, menaxhimin dhe 

funksionimin e makinave në rrjet, 

pajisjeve periferike kompjuterike dhe 

pajisje në rrjetin kolektiv të pajisjeve të 

lidhura (IoT);  shërbime të ofrimit të 

përdorimit të përkohshëm të bazuar në 

abonim të softuerit të pashkarkueshëm të 

bazuar në renë kompjuterike për lidhjen, 

menaxhimin dhe funksionimin e pajisjeve 

të aktivizuara me rrjetin kolektiv të 

pajisjeve të lidhura (IoT);  shërbimet e 

mbështetjes teknike, përkatësisht, 

zgjidhjen e problemeve në llojin e 

diagnostikimit të problemeve të harduerit 

dhe softuerit kompjuterik;  shërbimet e 

mbështetjes teknike, përkatësisht, 

shërbimet e menaxhimit të infrastrukturës 

në distancë dhe në vend për monitorimin, 

administrimin dhe menaxhimin e rrjeteve 

kompjuterike;  shërbime të konsulencës 

kompjuterike;  shërbime konsulence 

teknologjike në fushat teknologjike të 

sistemeve harduerike dhe softuerike të 

rrjeteve kompjuterike, teknologjitë e 

virtualizimit për ndërmarrjet dhe bizneset, 

arkitekturën e qendrave të të dhënave, 

ruajtjen elektronike të të dhënave dhe 

ruajtjen e videove. 



 

236 
 

 

 

 

 

 

 

 

(210) AL/T/2024/1063 

(220) 04.09.2024 

(541) DOOR 903 

(592) Markë fjalë 

(550) Markë individuale 

(732) Ditea Berisha // Lagjja 3, rruga 

"Grigor Durrsaku", pallati 1103, kati 2, 

Durrës, AL; Sarah Berisha // Njësia 

bashkiake nr. 2, rruga "Budi", nr. pasurie 

4/230+1-9, zonë kadastrale 8160, kati i 

parë, Tiranë, AL 

(740)  Ilir Dode // Lagjja "Popullore", 

pranë xhamisë, Shijak. 

(511) 18 - Lëkurë dhe imitime prej lëkurë;  

lëkurë dhe gëzofe kafshësh;  valixhe dhe 

çanta dore për mbajtjen e sendeve;  çanta;  

çanta për pazar të ripërdorshme;  çanta 

plazhi;  këllëfë për karta [portofolë për 

karta];  çanta dore;  rripa lëkure;  etiketa 

prej lëkure për valixhe;  çanta rrjete për 

pazar;  kuleta;  portofolë xhepi;  çanta 

udhëtimi.;  

25 - Veshje;  veshje për këmbë;  veshje për 

kokë;  çizme deri tek kyçi; pantallona për 

foshnje [veshje të brendshme];  

robdishane; bandanas [shaje];  sandale për 

banjo;  pandofla (shapka) për banjo;  rroba 

banje;  veshje plazhi;  këpucë plazhi;  rripa 

[veshje];  beretë;  korse që mbulojnë trupin 

nga qafa tek mesi [veshje të brendshme për 

femra];  pjesë të sipërme të çizmeve që 

mbulojnë këmbën [boot uppers];  këpucë 

për sport;  çizme;  llastika të pantallonave 

[tiranda] për veshje;  sutjena;  veshje për 

meshkuj që mbulojnë pjesën e poshtme të 

trupit (breeches);  kanatiere për femra 

(camisoles);  kapele me strehë;  kapele që 

janë veshje për kokë;  veshje për 

gjimnastikë;  veshje prej imitimi lëkurë;  

veshje prej lëkure; pallto;  jakë [veshje];  

kominoshe [veshje];  korse;  korse për 

trupin [veshje të brendshme për femra];  

veshje të brendshme kundër djersës (dress 

shields);  fustante;  veshje rombdishane 

për shtëpi;  veshje të qendisura; këpucë ose 

sandale esparto;  mbulesa për fytyrën 

[veshje], jo për qëllime mjekësore ose 

sanitare; doreza pa gishta;  jelekë për 

peshkim;  pajisje metalike për veshje për 

këmbë;  pjesë të sipërme të veshjeve për 

këmbë që mbulojnë këmbën [footwear 

uppers];  gabardinë [veshje];  rripa për 

këpucë me qafa pa lidhëse;  këpucë me 

qafa pa lidhëse; këpucë galloshe (këpucë 

llastiku pa lidhëse);  llastiqe për çorape; 

doreza [veshje];  pelerine që përdoren në 

parukeri;  gjysëm çizme;  skelete për 

kapele [skelete];  kapele;  rripa për kokë 

[veshje];  shaje për kokë; taka;  veshje për 

mbulimin e kokës dhe qafës (hoods) 

[veshje];  veshje të brendshme trikotazhi;  

xhaketa [veshje];  fanella [veshje];  fustane 

pulovër;  kimono (veshje tradicionale 

japoneze);  mbathje të shkurtra për femra;  

trikotazh [veshje];  çizme me lidhëse; 

veshje prej lateksi;  pantallona streçe 

[pantallona];  doreza dëbore;  veshje të 

sipërme (veshje që vishen sipër rrobave);  

veshje-përparëse pune;  pardesy;  xhupa 

me kapuç (parkas);  shami që vendosen në 

xhepin e xhaketave;  ponço;  xhepa për 

veshje;  pizhama;  veshje të gatshme;  

sandale;  shaje;  frontet e këmishave; 

këmisha;  këpucë;  këmisha më mëngë të 

shkurtra;  funde;  funde të gjera;  pantofla;  

çorape;  kostume;  pantallona;  jelekë. 

 

 

 

(210) AL/T/2024/1064 

(220) 04.09.2024 

(541) Bel Ami 

(592) Markë fjalë 

(550) Markë individuale 

http://regjistriobjektevepi.dppi.gov.al/Marka/MarkaDetails?MarkId_MARK=361844
http://regjistriobjektevepi.dppi.gov.al/Marka/MarkaDetails?MarkId_MARK=361845
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(732) BEL AMI //  Rruga "Medar Shtylla", 

godina 1, hyrja 1,  apartamenti  12, Tiranë, 

AL 

(740)  Laert Nelaj // Rruga "Medar 

Shtylla", godina 1, hyrja 1, apartamenti 12, 

Tiranë. 

(511) 43 - Shërbime hotelerie;  shërbime 

restoranti;  shërbime restoranti me vetë 

shërbim;  shërbime të restorantit të 

ushqimeve që konsumohen midis vakteve 

snack-bar;  shërbime kantine;  shërbime 

bujtine;  shërbime bari;  sherbime 

kafeneje;  shërbime bistro;  shërbime 

moteli;  shërbime të pritjes për 

akomodimin e përkohshëm;  shërbime të 

ushqimit dhe pijeve take away (merr me 

vete);  shërbime vinoteke;  shërbime të 

rezervimit për akomodim të përkohshëm;  

shërbime të dhënies me qera të dhomave të 

mbledhjeve;  shërbime të dhënies me qera 

të pajisjeve dhe mobiljeve për ofrimin e 

ushqimeve dhe pijeve;  shërbime të 

sigurimit të mjediseve të kampingut;  

shërbime të kateringut për ushqime dhe 

pije;  shërbime të rezervimit të hoteleve. 

 

 

 

(210) AL/T/2024/1065 

(220) 05.09.2024 

(541) MESOSYNERGY 

(592) Markë fjalë 

(550) Markë individuale 

(732) TOSKANI S.L.  // Passatge 

Ciutadans 4, 08005 BARCELONA, 

SPAIN 

(740) Vladimir Nika // Bulevardi “Bajram 

Curri”, pallati 1, shkalla 2, apartamenti 23, 

njësia administrative nr. 1, Tiranë. 

(511) 42 - Zhvillimi, konceptimi dhe 

kërkimi i produkteve teknologjike dhe 

trajtimeve mjekësore estetike;  shërbime 

zhvillimi, konceptimi, kërkimi, zbatimi 

dhe aplikimi të sistemeve të kombinuara të 

produkteve teknologjike mjekësore 

estetike dhe trajtimeve mjekësore estetike;  

shërbime kërkimore në fushën e mjekësisë 

estetike;  shërbime kërkimore teknologjike 

në fushën e mjekësisë estetike;  prova 

klinike të produkteve estetike teknologjike 

mjekësore;  vlerësimi i produkteve estetike 

teknologjike mjekësore;  projektimi i 

pajisjeve mjekësore estetike;  informacion 

shkencor dhe mjekësor mbi produktet 

mjekësore teknologjike estetike;  prova 

klinike të produkteve dhe trajtimeve 

mjekësore estetike;  inspektimi i 

produkteve teknologjike dhe trajtimeve 

mjekësore estetike;  shërbime të vlerësimit 

të efikasitetit të produkteve mjekësore 

estetike;  studimi i projekteve teknike në 

lidhje me produktet dhe trajtimet 

teknologjike për industrinë mjekësore. 

 

 

(210) AL/T/2024/1066 

(220) 13.09.2024 

(540)  

 

(593) Markë figurë 

(550) Markë individuale 

(526) symbol ® 

(591)  Jeshile; Portokalli;  Bezhe. 

(730)  Bliss Pharma // Rruga "Sulejman 

Delvina", njësia administrative nr. 5, me 

nr. pasurie 2/357-N1/1, Tiranë, AL 

http://regjistriobjektevepi.dppi.gov.al/Marka/MarkaDetails?MarkId_MARK=361846
http://regjistriobjektevepi.dppi.gov.al/Marka/MarkaDetails?MarkId_MARK=361896
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(740)  Sherina Gazheli // Rruga "Sulejman 

Delvina", njësia administrative nr. 5, me 

nr. pasurie 2/357-N1/1, Tiranë. 

(511) 25 - Veshje, këpucë, kapele. ;  

44 - Shërbime mjekësore farmaceutike: 

konsultë nga farmacist (440154);  

përgatitje e përshkrimit nga farmacist 

(440204);  shërbime estetike (440241);  

shërbime të bukurisë (440203).  

 

 

 

(210) AL/T/2024/1067 

(220) 07.09.2024 

(540)  

 

(593) Markë figurë 

(550) Markë individuale 

(591)  Ngjyra e zezë; Ngjyra e bardhë;  

Jeshile e hapur;  Jeshile e mbyllur;  

(730)  MARJANA MUÇA //  Njësia 

administrative Vaqarr, Sharrë, ndërtesa10, 

hyrja 1,1041 nr. i pasurise 5/1/1-ND1, 

zona kadastrale 3321, rruga " Muça ", 

Tiranë, AL 

(740)  Ilir Pustina // Rruga “Njazi Demi”, 

pallati 15, apartamenti 12, Tiranë. 

(511) 18 - Lëkura dhe imitime të lëkurës;  

bagazhe dhe çanta;  çanta udhëtimi;  çanta 

shpine;  çanta dore;  çanta për femra 

(purses);  çanta plazhi;  çanta pazari;  çanta 

shkolle;  çadra;  valixhe;  valixhe me rrota;  

kuti kartëvizitash;  kuti kartash;  portofola 

xhepi;  ;  

25 - Veshje;  këpucë;  kapele;  veshje për 

mbrëmje;  veshje sportive;  fustane;  

fustane ceremonie për gra;  funde;  

kostume;  pantallona;  pantallona lëkure;  

kostume femrash;  kostume meshkujsh;  

shalle;  shami koke;  pelerina;  xhaketa 

(veshje);  bluza;  pallto;  çizme;  këpucë 

ose sandale;  taka;  kapuça;  doreza 

(veshje);  rripa (veshje);  mbathje [të 

brendshme];  rroba banjoje;  kostume 

banjoje;  sutjena;  këmisha nate;  korsetë;  

pizhame;  bluzë me mëngë të shkurtra;  

çorape;  uniforma;  kominoshe;  ;  

35 - Shërbime të reklamimit;  shërbime të 

menaxhimit, organizimit dhe 

administrimit të biznesit;  shërbime të 

ndërmjetësimit komercial;  shërbimet e 

shitjes me shumicë dhe pakicë fizikisht 

dhe online të lëkurës dhe imitimeve të 

lëkurës, të çantave, të çantave të lëkurës, 

çantave sportive, çantave të plazhit, 

çantave të dorës, çantave për femra, 

çantave të udhëtimit, çantave 

transportuese;  shërbimet e shitjes me 

shumicë dhe pakicë fizikisht dhe online të 

veshjeve, veshjeve për meshkujt, veshjeve 

për ferma, veshjeve për fëmije, veshjeve të 

gatshme, veshjeve sportive, veshjeve të 

mbrëmjes, fustaneve, pulovrave, 

kostumeve, xhaketave, palltove, xhupave, 

këpucëve, sandaleve, bluzave, këmishëve, 

kapelave, kapuçave, dorezave (veshje), 

rripave (veshje), mbathjeve [të 

brendshme], rrobave te banjës, kostumeve 

te banjës, sutjenave, këmishëve te natës, 

korseve, pizhameve, bluzave me mëngë të 

shkurtra, çorapeve, uniformave. 
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(210) AL/T/2024/1075 

(220) 09.09.2024 

(540)  

 

(593) Markë figurë 

(550) Markë individuale 

(526) Greek Quality, Mr.Greek, EST  

(591)  E zezë; e Verdhë 

(730)  Xhoana Lagji // Rruga "Muhamet 

Gjollesha", pasuria nr 4/125+24-142, Zk 

8260, kati parë,  "Komuna e Parisit", 

Tiranë, AL 

(740)  Gazmir Vehbi // Rruga “Frosina 

Plaku”, ndërtesa 4, hyrja 1, njësia 

administrative nr. 7, Tiranë. 

(511) 39 - Shpërndarje ushqimi me 

transport; paketimi i mallrave; shërbime 

me korrier.;  

43 - Shërbime restoranti; kafene; ushqime 

dhe pije për katering;  shërbime restoranti 

me vetë-shërbim;  shërbime të kafeterisë;  

shërbime të ushqimeve të lehta dhe të 

shpejta (snack-bar);  shërbime për 

sigurimin e ushqimeve dhe pijeve;  

shërbime restoranti merr - me vetë;  

shërbime restoranti ushqim i shpejtë (fast 

food);  shërbime ushqimi të shpejtë. 

 

 

(210) AL/T/2024/1080 

(220) 09.09.2024 

(541) FELVITA 

(592) Markë fjalë 

(550) Markë individuale 

(730)  R Farm Distribution //  Njësia 

administrative nr. 4, rruga e "Dibrës", 

kompleksi ''ORION 3'', kati 1, Tiranë, AL 

(740)  Moreno Malevi // Rruga “Bajram 

Curri’’, zk 8250, nr. pasurie, 5/16840-18, 

apartamenti 18, Tiranë. 

(511) 5 - Preparate farmaceutike;  

preparate kimike për qëllime 

farmaceutike;  suplementet ushqimore;  

lëndë ushqyese për përdorim si suplement 

ushqimor;  suplemente dietike të 

destinuara për të plotësuar një dietë 

normale ose për të pasur përfitime 

shëndetësore;  suplemente bimore;  

vitamina dhe preparate vitaminash;  

preparate me vitamina dhe minerale;  pije 

dietetike të përshtatura për qëllime 

mjekësore;  ushqim për qëllime të veçanta 

mjekësore;  fibra dietike. 

 

 

(210) AL/T/2024/1081 

(220) 09.09.2024 

(541) FELIRON 

(592) Markë fjalë 

(550) Markë individuale 

(730)  R Farm Distribution // Njësia 

administrative nr. 4, rruga e "Dibrës", 

kompleksi ''ORION 3'', kati 1, Tiranë, AL 

(740)  Moreno Malevi // Rruga “Bajram 

Curri’’, zk 8250, nr. pasurie, 5/16840-18, 

apartamenti 18, Tiranë. 

(511) 5 - Preparate farmaceutike; 

preparate kimike për qëllime 

farmaceutike;  suplementet ushqimore;  

lëndë ushqyese për përdorim si suplement 

ushqimor;  suplemente dietike të 

destinuara për të plotësuar një dietë 

normale ose për të pasur përfitime 

shëndetësore;  suplemente bimore;  

vitamina dhe preparate vitaminash;  

preparate me vitamina dhe minerale;  pije 

http://regjistriobjektevepi.dppi.gov.al/Marka/MarkaDetails?MarkId_MARK=361905
http://regjistriobjektevepi.dppi.gov.al/Marka/MarkaDetails?MarkId_MARK=361910
http://regjistriobjektevepi.dppi.gov.al/Marka/MarkaDetails?MarkId_MARK=361911
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dietetike të përshtatura për qëllime 

mjekësore;  ushqim për qëllime të veçanta 

mjekësore;  fibra dietike. 

 

 

(210) AL/T/2024/1087 

(220) 11.09.2024 

(541) EMPOWER AHEAD 

(592) Markë fjalë 

(550) Markë individuale 

(732) Visa International Service 

Association // 900 Metro Center 

Boulevard, Foster City, California, 

94404, US,  

(740)  Vjollca Shomo // Rruga “Andon 

Zako Çajupi’’, ndërtesa 20, hyrja 3, 

apartamenti 16, njësia administrative nr. 5, 

Tiranë. 

(511) 36 - Shërbimet e konsulencës 

financiare, duke përfshirë ofrimin e 

informacionit financiar; sponsorizimi 

financiar i aktiviteteve kulturore, 

aktiviteteve të bamirësisë, koncerteve, 

aktiviteteve sportive, festivaleve dhe 

shfaqjeve të ndarjes së çmimeve;  

shërbime filantropike dhe bamirëse për 

mbledhjen e fondeve;  ofrimi i ndihmës 

financiare për programet dhe shërbimet e 

të tjerëve.;  

41 - Shërbimet e edukimit financiar;  

ofrimi i edukimit dhe trajnimit mbi 

literaturën financiare;  shërbime 

edukative, duke ofruar seminare, leksione, 

teleseminare, mbledhje pune (workshope), 

webinare, kurse, podkaste, shfaqje 

televizive, video, artikuj, libra dhe burime 

të tjera të shkruara në lidhje me 

sipërmarrjen, fuqizimin financiar dhe 

edukimin për individët dhe bizneset e 

vogla;  shpërndarja e materialeve në 

fushën e sipërmarrjes, fuqizimit financiar, 

literaturës financiare dhe aftësive të 

menaxhimit të parave;  promovimi dhe 

ofrimi i programeve trajnuese dhe 

edukuese për të edukuar konsumatorët mbi 

literaturën financiare, aftësitë e 

menaxhimit të parave dhe aftësitë e 

menaxhimit të biznesit;  ofrimi i folësve 

motivues dhe edukues në fushën e 

fuqizimit financiar dhe të biznesit;  ofrimi 

i shërbimeve këshilluese për karrierën;  

shërbimet e botimit për materialet 

edukative mbi edukimin financiar;  

shërbime argëtimi, duke ofruar lojëra 

interaktive të dizenjuara për edukimin 

financiar. 

 

 

(210) AL/T/2024/1089 

(220) 11.09.2024 

(540)  

 

(593) Markë figurë 

(550) Markë individuale 

(730)  WIKO France SAS // 128 rue La 

Boétie 75008 Paris France,  

(740)  Pinelopi Voko // Rruga "Medar 

Shtylla", ndërtesa 49, hyrja 41, 

apartamenti 36, njësia administrative nr. 5, 

Tiranë. 

(511) 9 - Telefona inteligjentë;  kabllo 

USB;  telefona celularë;  kufje veshi;  

kufje;  karikues për telefona celularë;  

karikues portativ;  memorie USB (USB 

flash drives);  aparate për përpunimin e të 

dhënave;  kompjutera notebook;  

aplikacione softuerike kompjuterike, të 

shkarkueshme;  mbajtëse të përshtatura 

për telefona celularë dhe celularë 

inteligjent;  këllëfe për celularë;  kamera 

[fotografi];  kompjuterë tabletë;  orë 

inteligjente;  altoparlantë inteligjent;  syze 

inteligjente;  aplikacione softuerike për 

http://regjistriobjektevepi.dppi.gov.al/Marka/MarkaDetails?MarkId_MARK=361917
http://regjistriobjektevepi.dppi.gov.al/Marka/MarkaDetails?MarkId_MARK=361919
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telefon celular të shkarkueshme;  softuer 

kompjuterik, i regjistruar;  kufje me 

mikrofon të realitetit virtual. ;  

38 - Dërgim mesazhi;  shërbime 

telefonike;  komunikime me telefon;  

komunikime me telefona celular;  

transmetimi i postës elektronike;  

shërbime mesazhesh të koduara (paging) 

[radio, telefon ose mjete të tjera të 

komunikimit elektronik];  ofrimi i lidhjeve 

të telekomunikacioneve në një rrjet global 

kompjuterik;  shërbime telekonference;  

ofrim aksesi tek përdoruesi në rrjete 

globale kompjuterike;  ofrimi i dhomave të 

bisedave në Internet;  shërbimet e postës 

zanore;  shërbimet e videokonferencave;  

komunikime nëpërmjet radios;  dhënia me 

qira e telefonave inteligjentë;  shërbime të 

tabelave të buletineve elektronike 

[shërbime telekomunikacionesh];  ofrimi i 

dhomave të bisedave në Internet për rrjete 

sociale;  ofrimi i shërbimeve për 

videokonferenca;  shërbimet e telefonisë 

celulare;  shërbimet e zërit përmes 

Protokollit të Internetit [VoIP];  shërbimet 

e telekonferencave dhe 

videokonferencave;  dhënia me qira e 

kohës së aksesit në rrjetet globale 

kompjuterike. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

(210) AL/T/2024/1093 

(220) 11.09.2024 

(540)  

 

(593) Markë figurë 

(550) Markë individuale  

(591)  zeze e bardhe 

(732) FARMASOL // Rruga "Don 

Bosko", zona kadastrale nr. 8330, numri i 

pasurisë 8/444, volumi 36, faqe 221, 

Tiranë, AL 

(740)  Albana Laknori // Rruga "Muhamet 

Deliu", pallati "Ndregjoni", apartamenti 

36, Dajt,Tiranë 

(511) 44 - Konsulencë farmaceutike. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

(210) AL/T/2024/1094 

(220) 12.09.2024 

(540)  

http://regjistriobjektevepi.dppi.gov.al/Marka/MarkaDetails?MarkId_MARK=361923
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(593) Markë figurë 

(550) Markë individuale  

(526) matelasse; flamuri francez; simboli 

® 

(591)  E gjelbër; blu; e bardhë; e kuqe 

(730)  LUXURY BEDDING // Autostrada 

Tiranë - Durrës km. 8, ndërtese 3 katëshe 

nr. 72, përkrah "Piramida Nikol", Picar, 

Vorë, AL 

(740) Krenar Loloçi // Rruga “Zef Jubani”, 

ndërtesa 15, hyrja 15, apartamenti 26, 

njësia administrative nr. 5, Tiranë. 

(511) 20 - Dyshekë;  jastëk;  krevate;  

shtresa dhe mbulesa për krevate, përveçse 

pëlhurë liri;  jastëk për gjumë;  krevate ajri, 

jo për qëllime mjekësore;  dyshekë ajri, jo 

për qëllime mjekësore;  dyshekë ajri, jo për 

qëllime mjekësore;  jastëk ajri, jo për 

qëllime mjekësore;  dyshekë që nuk 

palosen për foshnje;  dyshekë kashte;  

dërrasa (struktura) për krevate;  krevate me 

rrota, jo prej metali;  krevate për kafshë 

shtëpiake;  dyshekë kampingu;  kolltuqe;  

mobilje prej metali;  jastëk për 

pozicionimin e kokës per foshnje;  jastëk 

për mbështetjen e kokës per foshnje;  

divane;  tavolina;  rafte për mobilje;  

dollape;  mobilje;  pasqyra;  korniza 

pikturash.;  

24 - Tekstile dhe zëvendësues për tekstile;  

pëlhura liri për shtëpi;  mbulesa për 

krevate;  batanije për krevate;  mbulesa për 

dyshekë;  këllëfe për jastëk;  pëlhura prej 

pambuku;  jorgane;  çarçafë;  shajak;  

mbulesa për jastëk;  mbulesa prej letre për 

krevate;  valanca për krevate;  pëlhura për 

përdorim tekstil;  peshqira fytyre prej 

tekstili;  pëlhura liri për krevate;  perde 

prej tekstili ose plastike;  pëlhura liri për 

banjo, përveçse veshje;  mbulesa prej 

tekstili për moblije;  çanta gjumi;  

materiale tekstili;  këpusha [mbulesa për 

dyshekë];  shami prej tekstile;  pëlhura të 

thurrura;  pëlhurë rami;  pëlhurë prej 

mëndafshi artificial;  perde dushi prej 

tekstile ose plastike.;  

35 - Shërbime të reklamimit;  shërbime të 

menaxhimit, organizimit dhe 

administrimit të biznesit;  shërbime të 

administrimit të programeve të besnikërisë 

së klientit;  shërbime të përpunimit 

administrative të porosive të blerjes;  

shërbime të reklamimit me postë;  

shërbime të dhënies me qera të hapësirave 

reklamuese;  shërbime këshillimi për 

menaxhim biznesi;  shërbime të dhënies 

me qera të billbordeve [borde reklamimi];  

shërbime konsulence për organizimin dhe 

menaxhimin e biznesit;  shërbime të 

asistencës së menaxhimit të biznesit;  

shërbime të studimit të biznesit;  shërbime 

të ofrimit të informacionit të biznesit 

përmes një website;  shërbime të 

administrimit tregtar të licensimit të 

mallrave dhe shërbimeve të të tjerëve;  

shërbime të ndërmjetësimit tregtar;  

shërbime të ofrimit të informacionit dhe 

këshillimit tregtar për konsumatorë në 

përzjedhjen e produkteve dhe shërbimeve;  

shërbime të demonstrimit të mallrave;  

shërbime të reklamimit me postë direkte;  

shërbime të shpërndarjes së materialit 

reklamues;  shërbime të organizimit të 

ekspozitave për qëllime tregtare ose 

reklamimi;  shërbime të studimit të tregut 

(marketing);  shërbime të modelimit për 

reklamim ose promocione shitjesh;  

shërbime të reklamimit online në një rrjet 
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kompjuterik;  shërbime të ofrimit të një 

tregu online për blerës dhe shitës të 

mallrave dhe shërbimeve;  shërbime të 

rekrutimit të personelit;  shërbime të 

prezantimit në media të komunikimit, për 

qëllime të shitjes me pakicë;  shërbime të 

marrëdhënieve me publikun;  shërbime të 

publikimit të teksteve publicitare;  

shërbime të reklamimit në radio;  shërbime 

të promocionit për të tjerë;  shërbime 

telemarketingu;  shërbime të reklamimit 

në televizor;  shërbime të organizimit të 

panaireve tregtare. 

 

 

 

 

(210) AL/T/2024/1095 

(220) 12.09.2024 

(540)  

 

(593) Markë figurë 

(550) Markë individuale 

(591)  E zeze; blu 

(730)  DREAM PHARMA // Rruga 

"Teodor Keko", pallati "Ales 

Construction", shkalla 2, apartamenti 2, 

Kashar, AL 

(740)  Vilson Duka // Rruga “Mahmut 

Allushi”, ndërtesa 45, hyrja 23,  kati 2, 

apartamenti 4, Dajt, Tiranë. 

(511) 5 - 050384 Suplemente ushqimore;  

050453 farmaceutike;  050069 preparate 

farmaceutike;  050409 preparate aloe vera 

për qëllime farmaceutike;  050039 

preparate bakteriale për përdorim 

mjekësor dhe veterinar;  050305 preparate 

biologjike për qëllime mjekësore;  050361 

preparate biologjike për qëllime 

veterinare;  050362 preparate kimike për 

qëllime mjekësore;  050363 preparate 

kimike për qëllime veterinare;  050370 

preparate enzimatike për qellime 

mjekesore;  050110 material për mbushje 

dhëmbësh;  050006 produkte ushqimore 

albuminoze për qëllime mjekësore;  

050297 ushqime dietetike të përshtatura 

për qëllime mjekësore;  050007 preparate 

albuminoze për qëllime mjekësore;  

050191 kremra për qëllime farmaceutike;  

050151 fungicide;  050298 ushqim për 

bebe;  050435 shtesa dietike proteinike;  

050456 ekstrakte bimore për qëllime 

mjekësore;  050090 preparate vitaminash;  

050328 barna për qëllime njerëzore;  

050333 fermente për qëllime 

farmaceutike;  050367 fibra dietike;  

050350 substanca dietike të përshtatura 

për përdorim mjekësor;  050068 kapsula 

për barna.;  

10 - 100128 Prezervativë;  100073 aparate 

dhe instrumente dentare;  100054 aparate 

dhe instrumente kirurgjikale;  100038 

artikuj ortopedikë;  100047 rripa 

ortopedike;  100051 këpucë ortopedike; 

100176 aparat ushtrimesh fizike për 

qëllime mjekësore;  100196 aparate 

fizioterapie;  100156 aparatura dhe 

instrumente veterinare;  100060 

kompresorë [kirurgjikale];  100165 çorape 

elastike për qëllime kirurgjikale;  100029 

thika për qëllime kirurgjikale;  100140 

sharra për qëllime kirurgjikale;  100179 

aparate dentare elektrike;  100240 

mbrojtës dhëmbësh për qëllime dentare; 

100088 kolltuqe për qëllime mjekësore 

ose dentare. 

 

 

(210) AL/T/2024/1099 

(220) 13.09.2024 
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(541) BALEN 

(592) Markë fjalë 

(550) Markë individuale 

(732) Festim Abdyli // Rruga "Hajdar 

Hidi", ndërtesa 10, hyrja 2, apartamenti 1, 

njësia administrative nr. 10, Tiranë, AL 

(511) 3 - Preparate kozmetike dhe 

higjienike jo-mjekësore;  parfumeri, vajra 

esencialë;  kozmetikë;  deodorant dhe 

antidjersë për përdorim personal;  parfum 

(eau de parfum);  parfume;  sapunë;  

produkte për kujdesin e dhëmbëve;  

preparate kozmetike për kujdesin ndaj 

trupit;  produkte për kujdesin e lëkurës dhe 

trupit, konkretisht, hidratues për fytyrën, 

hidratues për trupin, trajtime kundër 

plakjes për fytyrën;  produkte kundër 

plakjes për trupin, konkretisht, kremra 

kundër plakjes për trupin, locione, xhel, 

vajra, pastrues, sapunë trupi, eksfoliatorë, 

hidratues, balsam për lëkurën, zbutës për 

lëkurën dhe preparate anti-rrudhë për 

kujdesin ndaj lëkurës;  trajtime në lidhje 

me qafën, konkretisht, locione, kremra, 

xhel, vajra, pastrues, eksfoliatorë, 

hidratues, balsam për lëkurën, zbutës për 

lëkurën dhe preparate anti-rrudhë për 

kujdesin e lëkurës së qafës;  trajtime jo-

mjekësore për shenjat e krijuara nga 

humbja e elasticitetit të lëkurës, 

konkretisht, locione, kremra, xhel, vajra, 

pastrues, eksfoliatorë, hidratues, balsam 

për lëkurën, zbutës për lëkurën dhe 

preparate anti-rrudhë për kujdesin e 

lëkurës për trajtimin e shenjave të krijuara 

nga humbja e elasticitetit të lëkurës;  

trajtime jo-mjekësore kundër celulitit, 

konkretisht, locione, kremra, xhel, vajra, 

pastrues, hidratues, balsam për lëkurën për 

reduktimin e celulitit;  trajtime për 

zbardhimin dhe/ose ndriçimin e lëkurës, 

konkretisht, locione, kremra, xhel, vajra, 

pastrues, hidratues, balsam për lëkurën për 

zbardhjen dhe ndricimin e lëkurës;  

produkte për kujdesin e flokëve, 

konkretisht, sprucues për flokët, locione 

për kujdesin ndaj flokëve, balsam dhe xhel 

për flokët;  kozmetikë;  preparate 

pastruese, preparate zbardhuese dhe 

substanca të tjera për përdorim në larje 

rrobash, konkretisht, zbardhues për rrobat, 

detergjentë për rroba dhe dyll për rroba;  

preparate pastruese, llustruese, fërkuese 

dhe abrasive;  sapunë, konkretisht, sapunë 

kundër djersës, sapunë trupi, sapunë dushi 

dhe sapunë duarsh;  locione për flokë;  

pasta dhëmbësh, kremra për trupin dhe 

fytyrën, larës për trupin, shampoo, 

hidratues për lëkurën, kolonjë.;  

5 - Preparate dhe suplemente 

farmaceutike, mjekësore dhe veterinare;  

preparate sanitare për qëllime mjekësore;  

ushqime dietike dhe substanca të 

përshtatura për përdorim mjekësor ose 

veterinar, Suplemente dietike për qëllime 

farmaceutike dhe veterinare;  suplemente 

dietike;  suplemente ushqyese;  preparate 

mjekësore për qëllime dobësimi;  ushqim 

për foshnjet;  dieta plotesuese për qeniet 

njerëzore dhe kafshët;  leukoplaste, 

materiale per fashim;  materiale për 

mbushjen e dhëmbëve, dyll dentar;  

dezinfektante;  preparate për shkatërrimin 

e parazitëve;  fungicide;  herbicide.;  

29 - Mish, peshk, shpendë dhe gjahu;  

ekstrakte të mishit;  fruta dhe perime të 

konservuara, të ngrira, të thara dhe të 

gatuara;  reçel, komposto;  vezë;  qumësht, 

djathë, gjalpë, kos dhe produkte të tjera të 

qumështit;  vajra dhe yndyrna për ushqim;  

;  

30 - Kafe, çaj, kakao dhe kafe artificiale; 

oriz, makarona dhe petë;  tapiokë dhe 

sago;  miell dhe preparate nga drithërat;  

bukë, pasta dhe ëmbëlsira;  cokollate;  

akullore, sherbet;  sheqer, mjaltë, 

ëmbelsues/shurup i pakristalizuar i bërë 

gjatë rafinimit të sheqerit;  maja, pluhur 

pjekjeje;  kripë, erëza;  barishte të 

konservuara;  uthull, salca dhe erëza të 

tjera;  akull (ujë i ngrirë), majoneze, 

mustarde, ketchup. 
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(210) AL/T/2024/1102 

(220) 16.09.2024 

(540)  

 

(593) Markë figurë 

(550) Markë individuale 

(732) Shenzhen Joway Power Supply Co., 

Ltd. // Floor 1-5 of Bldg 10th and Bldg 

11th, Antuoshan High-Tech Industrial 

Park, Sha'er Community, Shajing Street, 

Bao'an District, Shenzhen, postal code 

518000, China,  

(740)  Evis Jani // Rruga “Robert Shvarc”, 

ndërtesa 15, hyrja 1, apartamenti 6, njësia 

administrative nr. 5, Tiranë. 

(511) 9 - Kufje;  bateri, elektrike;   

karikuesit e baterive;  materiale për rrjetin 

elektrik [tela, kabllo];   kompjuterët tablet;  

lidhëse [energji elektrike];  aparate 

telefonike;  aparate fototelegrafike;  media 

player portativ;  aparate për matjen e 

distances;  syze;  karikues portativ me 

energji elektrike;  pedometer  makina 

faksimile;  makineritë e peshimit;   

instrumentet e anketimit;   shenja, të 

ndritshme;  dylbi;   kompjuterët;  aparate 

me telekomandë, instalime elektrike për 

kontrollin në distancë të operacioneve 

industriale.   

 

 

 

(210) AL/T/2024/1111 

(220) 17.09.2024 

(540)  

 

(593) Markë figurë 

(550) Markë individuale 

(526) VALBONA Resort & SPA 

(591)  BARDHE; KAFE E ERRET  

(732) VALBONA Resort // Kukës, 

Tropojë, rruga "Azem Hajdari", Valbonë , 

Bajram Curri, Tropojë, Kukës, AL 

(740)  Nazri Haxhiu // Rruga “Met Dap 

Këllezi”,  ndërtesa 2, hyrja 2, njësia 

administrative 2, Tiranë. 

(511) 43 - Shërbim akomodimi (hotel), 

përgatitje ushqim dhe pije për konsum 

(Restorant). 

 

 

(210) AL/T/2024/1122 

(220) 18.09.2024 

(540)  

http://regjistriobjektevepi.dppi.gov.al/Marka/MarkaDetails?MarkId_MARK=361991
http://regjistriobjektevepi.dppi.gov.al/Marka/MarkaDetails?MarkId_MARK=362000
http://regjistriobjektevepi.dppi.gov.al/Marka/MarkaDetails?MarkId_MARK=362011
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(593) Markë figurë 

(550) Markë individuale 

(526) DENTAL; CLINIC 

(591)  Bardhë; Blu 

(732) Alda Elmazaj // Rruga "Fatmir 

Haxhiu", pallati 2, shkalla 3, kati 1, Tiranë, 

AL 

(740)  Moreno Malevi // Rruga “Bajram 

Curri’’, zk 8250, nr. pasurie, 5/16840-18, 

apartamenti 18, Tiranë. 

(511) 44 - Shërbimet e stomatologjisë; 

shërbime ortodontike;  shërbime 

mjekësore;  shërbime veterinare;  kujdes 

higjienik dhe i bukurisë për qeniet 

njerëzore ose kafshët;  shërbime të 

mjekësisë alternative;  kujdes shëndetësor;  

shërbimet e qendrës shëndetësore;  

këshilla shëndetësore / këshillim 

shëndetësor;  shërbimet e klinikës 

mjekësore; ndihmë mjekësore;  

ekzaminime mjekësore;  shërbimet e 

analizave mjekësore për qëllime 

diagnostikuese dhe trajtimi të ofruara nga 

laboratorët mjekësorë. 

 

 

(210) AL/T/2024/1123 

(220) 18.09.2024 

(541) Destek 

(592) Markë fjalë 

(550) Markë individuale 

(732) Festim Abdyli // Rruga "Hajdar 

Hidi", ndërtesa 10, hyrja 2, apartamenti 1, 

njësia administrative nr. 10, Tiranë, AL 

(740) Festim Abdyli // Rruga "Hajdar 

Hidi", ndërtesa 10, hyrja 2, apartamenti 1, 

njësia administrative nr. 10, Tiranë. 

(511) 3 - Preparate kozmetike dhe 

higjienike jo-mjekësore;  parfumeri, vajra 

esencialë;  kozmetikë;  deodorant dhe 

antidjersë për përdorim personal;  parfum 

(eau de parfum);  parfume;  sapunë;  

produkte për kujdesin e dhëmbëve;  

preparate kozmetike për kujdesin ndaj 

trupit;  produkte për kujdesin e lëkurës dhe 

trupit, konkretisht, hidratues për fytyrën, 

hidratues për trupin, trajtime kundër 

plakjes për fytyrën;  produkte kundër 

plakjes për trupin, konkretisht, kremra 

kundër plakjes për trupin, locione, xhel, 

vajra, pastrues, sapunë trupi, eksfoliatorë, 

hidratues, balsam për lëkurën, zbutës për 

lëkurën dhe preparate anti-rrudhë për 

kujdesin ndaj lëkurës;  trajtime në lidhje 

me qafën, konkretisht, locione, kremra, 

xhel, vajra, pastrues, eksfoliatorë, 

hidratues, balsam për lëkurën, zbutës për 

lëkurën dhe preparate anti-rrudhë për 

kujdesin e lëkurës së qafës;  trajtime jo-

mjekësore për shenjat e krijuara nga 

humbja e elasticitetit të lëkurës, 

konkretisht, locione, kremra, xhel, vajra, 

pastrues, eksfoliatorë, hidratues, balsam 

për lëkurën, zbutës për lëkurën dhe 

preparate anti-rrudhë për kujdesin e 

lëkurës për trajtimin e shenjave të krijuara 

nga humbja e elasticitetit të lëkurës;  

trajtime jo-mjekësore kundër celulitit, 

konkretisht, locione, kremra, xhel, vajra, 

pastrues, hidratues, balsam për lëkurën për 

reduktimin e celulitit;  trajtime për 

zbardhimin dhe/ose ndriçimin e lëkurës, 

konkretisht, locione, kremra, xhel, vajra, 

pastrues, hidratues, balsam për lëkurën për 

zbardhjen dhe ndricimin e lëkurës;  

produkte për kujdesin e flokëve, 

konkretisht, sprucues për flokët, locione 

për kujdesin ndaj flokëve, balsam dhe xhel 

http://regjistriobjektevepi.dppi.gov.al/Marka/MarkaDetails?MarkId_MARK=362012
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për flokët;  kozmetikë;  preparate 

pastruese, preparate zbardhuese dhe 

substanca të tjera për përdorim në larje 

rrobash, konkretisht, zbardhues për rrobat, 

detergjentë për rroba dhe dyll për rroba;  

preparate pastruese, llustruese, fërkuese 

dhe abrasive;  sapunë, konkretisht, sapunë 

kundër djersës, sapunë trupi, sapunë dushi 

dhe sapunë duarsh;  locione për flokë;  

pasta dhëmbësh, kremra për trupin dhe 

fytyrën, larës për trupin, shampoo, 

hidratues për lëkurën, kolonjë.;  

5 - Preparate dhe suplemente 

farmaceutike, mjekësore dhe veterinare;  

preparate sanitare për qëllime mjekësore;  

ushqime dietike dhe substanca të 

përshtatura për përdorim mjekësor ose 

veterinar, Suplemente dietike për qëllime 

farmaceutike dhe veterinare;  suplemente 

dietike;  suplemente ushqyese;  preparate 

mjekësore për qëllime dobësimi;  ushqim 

për foshnjet;  dieta plotesuese për qeniet 

njerëzore dhe kafshët;  leukoplaste, 

materiale per fashim;  materiale për 

mbushjen e dhëmbëve, dyll dentar;  

dezinfektante;  preparate për shkatërrimin 

e parazitëve;  fungicide;  herbicide.;  

29 - Vajra ushqimore; mish, peshk, 

shpendë dhe gjahu;  ekstrakte të mishit;  

fruta dhe perime të konservuara, të ngrira, 

të thara dhe të gatuara;  reçel, komposto;  

vezë;  qumësht, djathë, gjalpë, kos dhe 

produkte të tjera të qumështit;  vajra dhe 

yndyrna për ushqim;   

 

 

 

(210) AL/T/2024/1125 

(220) 18.09.2024 

(541) Touch me please 

(592) Markë fjalë 

(550) Markë individuale 

(730)  Festim Abdyli // Rruga "Hajdar 

Hidi", ndërtesa 10, hyrja 2, apartamenti 1, 

njësia administrative nr. 10, Tiranë, AL 

(740)  Festim Abdyli // Rruga "Hajdar 

Hidi", ndërtesa 10, hyrja 2, apartamenti 1, 

njësia administrative nr. 10, Tiranë. 

(511) 3 - Preparate kozmetike dhe 

higjienike jo-mjekësore;  parfumeri, vajra 

esencialë;  kozmetikë;  deodorant dhe 

antidjersë për përdorim personal;  parfum 

(eau de parfum);  parfume;  sapunë;  

produkte për kujdesin e dhëmbëve;  

preparate kozmetike për kujdesin ndaj 

trupit;  produkte për kujdesin e lëkurës dhe 

trupit, konkretisht, hidratues për fytyrën, 

hidratues për trupin, trajtime kundër 

plakjes për fytyrën;  produkte kundër 

plakjes për trupin, konkretisht, kremra 

kundër plakjes për trupin, locione, xhel, 

vajra, pastrues, sapunë trupi, eksfoliatorë, 

hidratues, balsam për lëkurën, zbutës për 

lëkurën dhe preparate anti-rrudhë për 

kujdesin ndaj lëkurës;  trajtime në lidhje 

me qafën, konkretisht, locione, kremra, 

xhel, vajra, pastrues, eksfoliatorë, 

hidratues, balsam për lëkurën, zbutës për 

lëkurën dhe preparate anti-rrudhë për 

kujdesin e lëkurës së qafës;  trajtime jo-

mjekësore për shenjat e krijuara nga 

humbja e elasticitetit të lëkurës, 

konkretisht, locione, kremra, xhel, vajra, 

pastrues, eksfoliatorë, hidratues, balsam 

për lëkurën, zbutës për lëkurën dhe 

preparate anti-rrudhë për kujdesin e 

lëkurës për trajtimin e shenjave të krijuara 

nga humbja e elasticitetit të lëkurës;  

trajtime jo-mjekësore kundër celulitit, 

konkretisht, locione, kremra, xhel, vajra, 

pastrues, hidratues, balsam për lëkurën për 

reduktimin e celulitit;  trajtime për 

zbardhimin dhe/ose ndriçimin e lëkurës, 

konkretisht, locione, kremra, xhel, vajra, 

pastrues, hidratues, balsam për lëkurën për 

zbardhjen dhe ndricimin e lëkurës;  

produkte për kujdesin e flokëve, 

konkretisht, sprucues për flokët, locione 

për kujdesin ndaj flokëve, balsam dhe xhel 

për flokët;  kozmetikë;  preparate 

pastruese, preparate zbardhuese dhe 

substanca të tjera për përdorim në larje 

http://regjistriobjektevepi.dppi.gov.al/Marka/MarkaDetails?MarkId_MARK=362014
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rrobash, konkretisht, zbardhues për rrobat, 

detergjentë për rroba dhe dyll për rroba;  

preparate pastruese, llustruese, fërkuese 

dhe abrasive;  sapunë, konkretisht, sapunë 

kundër djersës, sapunë trupi, sapunë dushi 

dhe sapunë duarsh;  locione për flokë;  

pasta dhëmbësh, kremra për trupin dhe 

fytyrën, larës për trupin, shampoo, 

hidratues për lëkurën, kolonjë. 

 

 

(210) AL/T/2024/1126 

(220) 18.09.2024 

(541) Royal Herbs 

(592) Markë fjalë 

(550) Markë individuale 

(526) Herbs 

(730)  Festim Abdyli // Rruga "Hajdar 

Hidi", ndërtesa 10, hyrja 2, apartamenti 1, 

njësia administrative nr. 10, Tiranë, AL 

(740)  Festim Abdyli // Rruga "Hajdar 

Hidi", ndërtesa 10, hyrja 2, apartamenti 1, 

njësia administrative nr. 10, Tiranë. 

(511) 5 - Preparate dhe suplemente 

farmaceutike, mjekësore dhe veterinare;  

preparate sanitare për qëllime mjekësore;  

ushqime dietike dhe substanca të 

përshtatura për përdorim mjekësor ose 

veterinar;  suplemente dietike për qëllime 

farmaceutike dhe veterinare;  suplemente 

dietike;  suplemente ushqyese;  preparate 

mjekësore për qëllime dobësimi;  ushqim 

për foshnjet;  dieta plotesuese për qeniet 

njerëzore dhe kafshët;  leukoplaste, 

materiale per fashim;  materiale për 

mbushjen e dhëmbëve, dyll dentar;  

dezinfektante;  preparate për shkatërrimin 

e parazitëve;  fungicide;  herbicide.;  

30 - Kafe, çaj, kakao dhe kafe artificiale;  

oriz, makarona dhe petë;  tapiokë dhe 

sago;  miell dhe preparate nga drithërat;  

bukë, pasta dhe ëmbëlsira;  cokollatë;  

akullore, sherbet;  sheqer, mjaltë, 

ëmbëlsues/shurup i pakristalizuar i bërë 

gjatë rafinimit të sheqerit;  maja, pluhur 

pjekjeje;  kripë, erëza;  barishte të 

konservuara;  uthull, salca dhe erëza të 

tjera;  akull (ujë i ngrirë), majonezë, 

mustardë, ketchup. 

 

 

(210) AL/T/2024/1127 

(220) 19.09.2024 

(540)  

 

(593) Markë figurë 

(550) Markë individuale 

(526) HOMEMADE HEAVEN  

(591)  zeze; bezhe  

(732) Linë Prendi // Lezhë, zona 

kadastrale nr. 1986, nr. pasurise 136/101, 

Ishull Lezhë, AL 

(740)  Nazri Haxhiu // Rruga “Met Dap 

Këllezi”, ndërtesa 2, hyrja 2, njësia 

administrative 2, Tiranë. 

(511) 32 - Lëngje frutash. 

 

 

(210) AL/T/2024/1128 

(220) 19.09.2024 

(540)  

http://regjistriobjektevepi.dppi.gov.al/Marka/MarkaDetails?MarkId_MARK=362015
http://regjistriobjektevepi.dppi.gov.al/Marka/MarkaDetails?MarkId_MARK=362016
http://regjistriobjektevepi.dppi.gov.al/Marka/MarkaDetails?MarkId_MARK=362017
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(593) Markë figurë 

(550) Markë individuale 

(526) Clean; ® 

(591)  Bardhë; Bojëqielli; Blu 

(730)  Stela Malaj // Rruga "Vaso Pasha", 

ndërtesa nr. 11 kati 2, Tiranë, AL 

(740) Moreno Malevi // Rruga “Bajram 

Curri’’, zk 8250, nr. pasurie, 5/16840-18, 

apartamenti 18, Tiranë. 

(511) 37 - Shërbime të pastrimit të 

ndërtesave [sipërfaqja e jashtme]; 

shërbime të pastrimit të ndërtesave [të 

brendshme]; shërbimet e mbajtjes së 

shtëpisë [shërbimet e pastrimit];  dhënia 

me qira e makinave të pastrimit;  pastrimi 

i rrugëve;  pastrimi i dritareve;  shërbimet 

e kontrollit të dëmtuesve si insektet, 

brejtësit dhe kafshët e tjera;  mirëmbajtje 

të pishinave. 

 

 

(210) AL/T/2024/1129 

(220) 19.09.2024 

(541) VAN GOGH TIRANA 

(592) Markë fjalë 

(550) Markë individuale 

(526) TIRANA 

(730)  Erald Mata //  Rruga e "Kavajës", 

njësi shërbimi me numër pasurie 1/707+4-

N5, zona kadastrale 8250, vol. 36, fq.83, 

shkalla 1, njësia 5, Tiranë, AL 

(740)  Moreno Malevi // Rruga “Bajram 

Curri’’, zk 8250, nr. pasurie, 5/16840-18, 

apartamenti 18, Tiranë. 

(511) 43 - Shërbime restoranti;  shërbime 

bari;  shërbime të restorantit të ushqimeve 

të lehta dhe të shpejta që konsumohen 

midis vakteve [snack-bar];  kafene;  

ushqime dhe pije për katering;  shërbime 

të salloneve për nargjile;  shërbime të 

rezervimit për akomodim të përkohshëm;  

shërbime të kafeterisë;  shërbime 

restoranti me vete-shërbim;  shërbime 

hoteli;  shërbime për sigurimin e 

ushqimeve dhe pijeve;  shërbime të 

kateringut për ushqime dhe pije;  

informacione dhe këshilla në lidhje me 

përgatitjen e vakteve. 

 

 

(210) AL/T/2024/1131 

(220) 19.09.2024 

(541) BREVA 

(592) Markë fjalë 

(550) Markë individuale 

(732) NEOPHARMED GENTILI S.p.A // 

Via S.G. Cottolengo, 15 – 20143 Milan 

Itali,  

(740) Gentjan Hasa // Rruga “Hermelika”, 

ndërtesa 1, hyrja 36, apartamenti 25, 

Kashar, Yzberisht, Tiranë. 

(511) 5 - Preparate farmaceutike dhe 

veterinare; preparate sanitare për qëllime 

mjekësore;  ushqim dietik dhe substanca të 

përshtatura për përdorim mjekësor ose 

veterinar, ushqim për foshnjet;  shtesa 

dietike për njerëzit dhe kafshët;  likoplast, 

materiale për mjekim;  material për 

mbushjen  e dhëmbëve, dyll dentar;  

dezinfektues;  preparate për shkatërrimin e 

parazitëve;  fungicidet, herbicidet. 

 

 

(210) AL/T/2024/1134 

(220) 20.09.2024 

(540)  

http://regjistriobjektevepi.dppi.gov.al/Marka/MarkaDetails?MarkId_MARK=362018
http://regjistriobjektevepi.dppi.gov.al/Marka/MarkaDetails?MarkId_MARK=362020
http://regjistriobjektevepi.dppi.gov.al/Marka/MarkaDetails?MarkId_MARK=362062
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(593) Markë figurë 

(550) Markë individuale 

(526) VALBONA RESORT & SPA  

(591)  BLU; VERDHE; BLU E LEHTE; GRI;  

GRI E LEHTE  

(732) VALBONA Resort // Kukës, 

Tropojë, rruga "Azem Hajdari", Valbonë, 

Bajram Curri, Tropojë, Kukës, AL 

(740)  Nazri Haxhiu // Rruga “Met Dap 

Këllezi”, ndërtesa 2, hyrja 2, njësia 

administrative 2, Tiranë. 

(511) 43 - Shërbim akomodimi i 

përkohshem (hotel), përgatitje ushqim dhe 

pije për konsum (restorant). 

 

 

(210) AL/T/2024/1139 

(220) 23.09.2024 

(540)  

 

(593) Markë figurë 

(550) Markë individuale 

(591)  rozë; të bardhë 

(732) Gentjana Alimeri // Njësia 

bashkiake nr. 4, rruga "Ferit Xhajko", 

tregu "Lahi", ambienti nr. L03/008, 

Tiranë, AL 

(740)  Gazmir Isakaj // Rruga “Mihal 

Grameno”, njësia administrative nr. 2, 

Tiranë. 

(511) 25 - Këmisha; funde;  fustane;  

bluza;  jelekë;  pantollona;  xhaketa;  

xhupa;  pallto;  peliçe.;  

35 - Shitje me pakicë të këmishave, 

fundeve, fustaneve, bluzave, jelekëve, 

pantollonave, xhaketave, xhupave, 

palltove, peliçeve;  shitje me shumicë të 

këmishave, fundeve, fustaneve, bluzave, 

jelekëve, pantollonave, xhaketave, 

xhupave, palltove, peliçeve;  marketing. 

 

 

 

 

 

 

(210) AL/T/2024/1141 

(220) 23.09.2024 

(541) JCID 

(592) Markë fjalë 

(550) Markë individuale  

http://regjistriobjektevepi.dppi.gov.al/Marka/MarkaDetails?MarkId_MARK=362067
http://regjistriobjektevepi.dppi.gov.al/Marka/MarkaDetails?MarkId_MARK=362069
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(730)  Tigo Mobile // Njësia bashkiake nr. 

8, rruga e "Dibrës", pallati nr. 308, 

apartamenti 2, kati 1, 1001,Tiranë, AL 

(740)  Moreno Malevi // Rruga “Bajram 

Curri’’, zk 8250, nr. pasurie, 5/16840-18, 

apartamenti 18, Tiranë. 

(511) 9 - Aparatet dhe instrumentet 

shkencore;  aparate dhe instrumente 

laboratorike;  çipat [qarqet e integruara];  

akselerometra;  procesorë [njësitë e 

përpunimit qendror];  bioçipa;  kabllo, 

elektrike;  pajisje për përpunimin e të 

dhënave;  kompjutera;  pajisje periferike 

kompjuterike;  drajver per kompjuter 

programe kompjuterike, të regjistruara;  

aparatet e mësimdhënies audiovizive;  

kamera [fotografi];  mikrofona;  marrës 

audio dhe video;  projektorë;  aparat 

telefonik;  telefonat inteligjentë;  

transmetues telekomunikacioni;  radio;  

aparatet e sistemit të pozicionimit global 

[GPS];  aparat për matje;  treguesit e 

shpejtësisë;  përçuesit elektrikë;  bateri, 

elektrike;  akumulatorë, elektrike;  çelësat 

elektrikë;  transformatorë elektrikë;  lidhje 

elektrike;  gjysëm përcjëllës;  

mikroprocesorë;  dioda (elektronike);  

transistorë (elektronikë);  qarqet e 

shtypura;  kondensatorë (energji 

elektrike);  rezistenca (energji elektrike);  

sensorë (elektronikë);  aktivizues 

(elektrik);  lidhëse elektrike;  çelësat 

elektrikë. 

 

 

 

 

 

 

 

(210) AL/T/2024/1142 

(220) 23.09.2024 

(540)  

 

(593) Markë figurë 

(550) Markë individuale 

(526) GIN 

(591)  Bardhë; Kafe;  Portokalli 

(730)  AG. TCC // Petrelë, ndërtesa në ZK. 

2947 dhe nr. pasurie 163/1/29, Tiranë, AL 

(740)  Moreno Malevi // Rruga “Bajram 

Curri’’, zk 8250, nr. pasurie, 5/16840-18, 

apartamenti 18, Tiranë. 

(511) 33 - Pije alkoolike, përveç birrës;  

pije të distiluara;  xhin. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

(210) AL/T/2024/1143 

(220) 23.09.2024 

(541) LESKOVIN 

(592) Markë fjalë 

(550) Markë individuale 

http://regjistriobjektevepi.dppi.gov.al/Marka/MarkaDetails?MarkId_MARK=362070
http://regjistriobjektevepi.dppi.gov.al/Marka/MarkaDetails?MarkId_MARK=362071
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(730)  AG. TCC // Petrelë, ndërtesa në ZK. 

2947 dhe nr. pasurie 163/1/29, Tiranë, AL 

(740)  Moreno Malevi // Rruga “Bajram 

Curri’’, zk 8250, nr. pasurie, 5/16840-18, 

apartamenti 18, Tiranë. 

(511) 33 - Pije alkoolike, përveç birrave;  

preparate alkoolike për prodhimin e 

pijeve;  verë;  pije me bazë vere;  pijet 

alkoolike që përmbajnë fruta. 

 

 

(210) AL/T/2024/1153 

(220) 26.09.2024 

(540)  

 

(593) Markë figurë 

(550) Markë individuale 

(591)  Blu;  Portokalli;  Bardhë 

(732) "PREVISA" //  Njësia bashkiake nr. 

6, rruga "Hamdi Pepa", zonë kadastrale 

8240, nr. pasurie 3/45+1-1/1, 3/45+1-1/2, 

3/45+1-1/3, 3/45+1-1/4, 3/45+1-3, 

3/45+1-8/2, 3/45+1-17 ,Tiranë, AL 

(740)  Moreno Malevi // Rruga “Bajram 

Curri’’, zk 8250, nr. pasurie, 5/16840-18, 

apartamenti 18, Tiranë. 

(511) 4 - Ndezës zjarri;  qirinj;  qirinj të 

parfumuar;  qymyr nargjile;  briketa të 

djegshme;  briketa qymyri;  qirinj të pemës 

së Krishtlindjes;  ashkla druri për ndezjen 

e zjarrit;  vazelinë për qëllime industriale;  

dyll industrial;  fitila për qirinj.;  

11 - Llamba;  llambe ndriçimi elektrike;  

llamba LED;  projektorë me dritë ;  

abazhurë.;  

21 - Gota;  gota prej letre ose plastike;  

dekantues;  pjata;  enë kuzhine;  tasa dhe 

kontiniere plastike;  artikuj për qëllime 

pastrimi, veçanërisht pëlhurat shtëpiake, 

pëlhurat e dritareve të bëra prej lëkure dhe 

lëkure artificiale, pëlhura pluhuri, pëlhura 

për larjen e enëve, pëlhura për pastrimin e 

sipërfaqeve, pluhurat, pëlhurat e pastrimit, 

pëlhurat për shumë qëllime, pëlhurat për 

dysheme, pëlhurat me mikrofibër, sfungjer 

, pëlhura të bëra nga materiale jo të endura, 

pëlhura të bëra nga pëlhura të endura ose 

të thurura, pëlhura të thata 

njëpërdorimshme, vate pastrimi të bëra 

nga materiale jo të endura me dhe pa 

seksion sfungjeri;  pëlhura, sfungjerë ose 

lecka sfungjeri të bëra tërësisht ose 

kryesisht nga celuloza e prodhuar, 

veçanërisht për qëllime pastrimi shtëpiake;  

lesh çeliku për pastrim, veçanërisht 

pastrues lesh çeliku me dhe pa dorezë, të 

bëra nga plastika e shkumëzuar, vate lesh 

çeliku me sapun;  sfungjerë për qëllime 

shtëpiake, veçanërisht sfungjerë për 

pastrim të veshur me plastikë, sfungjerë 

pastrimi prej fije mëndafshi ose plastike;  

enë shtëpiake ose kuzhine, veçanërisht të 

operuara me dorë, instrumente pastrimi jo 

elektrik, veçanërisht fshesa, furça, kaci, 

leckë, pajisje për shtrydhjen e leckave, 

pajisje për pastrimin e dritareve, fshirëse 

uji, doreza shtëpiake të bëra prej latex ose 

plastikë;  doreza njëpërdorimshe për 

qëllime shtëpiake ose kopshtarie;  doreza 

kopshtarie dhe doreza per pastrim;  shporta 

për larje prej plastike;  enë prej alumini të 

njeperdorimshme për qëllime shtëpiake / 

vasketa alumini të njeperdorimshme për 

qëllime shtëpiake.;  

24 - Çarçafë;  batanije pikniku;  shami për 

jastëk;  këllëfët e jastëkëve;  mbulesa për 

jastëkë;  mbulesa dysheku;  dyshekë 

tekstili;  peceta tavoline prej tekstili / 

serveta prej tekstili;  peshqir tekstili;  

http://regjistriobjektevepi.dppi.gov.al/Marka/MarkaDetails?MarkId_MARK=362081
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mbulesa krevati / mbulesa krevati / 

mbulesa [mbulesa krevati] / jorgan;   

batanije krevati.;  

35 - Shërbime shitje me shumicë dhe 

pakicë në dyqan dhe nëpërmjet faqeve të 

Internetit të produkteve si: materialeve 

elektrike për përdorim shtëpiak dhe 

industrial, pajisjeve për ndricim, llampa, 

abazhurë, aksesorë për dekorim,  citofoni, 

pajisje elektrike,  enë kuzhine, peceta letre, 

peceta tualeti, peceta kuzhine, tasa plastik, 

enë plastike si lugë, thike, pirunj, pjata dhe 

gota plastike, produkte zjarri si shkrepse, 

qymyr, ndezës zjarr, qirinj;  marketing;  

demonstrim i mallrave;  reklamimi / 

publiciteti;  organizimi i ekspozitave për 

qëllime komerciale ose reklamuese;  

promovimi i shitjeve për të tjerët;  

organizimi i panaireve tregtare për qëllime 

komerciale ose reklamimi;  reklamimi në 

Internet në një rrjet kompjuterik;  

sherbimie te agjencise te import - export;  

shërbime prokurimi për të tjerët [blerja e 

mallrave dhe shërbimeve për biznese të 

tjera];  prezantimi i mallrave në media 

komunikimi, për qëllime të shitjes me 

pakicë;  informacion tregtar dhe këshilla 

për konsumatorët në zgjedhjen e 

produkteve dhe shërbimeve;  shërbimet e 

paraqitjes për qëllime reklamimi;  marrja 

me qira e stendave të shitjes;  promovimi i 

mallrave dhe shërbimeve përmes 

sponsorizimit të ngjarjeve sportive. 

 

 

 

 

(210) AL/T/2024/1154 

(220) 27.09.2024 

(540)  

 

(593) Markë figurë 

(550) Markë individuale 

(526) SPORT, CENTER 

(730)  Centre Esportiu Manacor S.L.  // 

Ctra. Calas de Mallorca s/n Km. 1’2. 

07500 Manacor (Islas Baleares), Spain,  

(740)  Fatos Dega // Rruga “Nikolla 

Tupe”, ndërtesa 2, hyrja 4, apartamenti 30, 

Tiranë. 

(511) 25 - Shirita djerse për krahët;  shirita 

djerse për kokën;  kapele sportive;  maska 

fytyre (të modeluara);  kapele me strehë;  

strehë;  këpucë sportive;  veshje 

gjimnastikore;  këpucë vrapimi;  rroba 

banjoje;  mbathje burrash;  çorape;  qafore 

(qafëmbrojtëse);  pantallona të shkurtra;  

mbathje banjoje;  geta (për ngrohje 

këmbësh);  papuçe;  çorape sportive;  

këmisha të mbushura (me material të butë) 

për përdorim atletik;  këmisha sportive 

mëngëshkurtra;  këmisha rastësore;  

këmisha tenisi;  pulovra me kapuç;  

këmisha sportive që largojnë lagështinë;  

kanatiere sportive;  fanela sportive;  jelekë 

me tegela;  kostume për palestër;  xhaketa 

(veshje);  rripa mesi;  xhaketa veshjesh 

sportive;  xhaketa sportive;  kagula;  funde 

tenisi;  funde golfi;  mushama shiu;  doreza 

për çiklizëm;  kostume meshkujsh;  

unitardë (veshje të bashkuara lart me 

poshtë);  maillote;  fanela dhe pantallona 

http://regjistriobjektevepi.dppi.gov.al/Marka/MarkaDetails?MarkId_MARK=362133
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sportive për sport;  pulovra tenisi;  çorape 

djersëthithëse;  geta atletike;  pantallona të 

shkurtra rrëshqitëse;  pantallona të 

shkurtra me push;  pantallona të shkurtra 

tenisi;  pantallona të mbushura për 

përdorim atletik;  pantallona sportive 

lagështinxjerrëse;  pantallona sportive;  

jelekë;  veshje me izolim termik;  bluza 

vrapimi;  veshje tenisi;  veshje sportive;  

pantallona të shkurtra me mbushje për 

përdorim atletik;  veshje rezistente ndaj 

motit;  veshje noti për zotërinj dhe zonja;  

uniforma atletike;  fustane tenisi;  këpucë 

tenisi;  çorape tenisi.;  

41 - Shërbime arsimore, argëtuese dhe 

sportive;  organizimi i konferencave, 

ekspozitave dhe konkurseve;  aktivitete 

sportive dhe kulturore;  organizimi i 

ekspozitave për qëllime argëtimi;  

organizimi i ekspozitave për qëllime 

edukative;  kryerja e seminareve dhe 

kongreseve;  organizimi i aktiviteteve 

esports;  organizimi i ceremonive të 

ndarjes së çmimeve;  organizimi i 

konkurseve artistike;  planifikimi i 

ligjëratave për qëllime edukative;  

organizimi i garave për qëllime argëtimi;  

organizimi i garave të atletikës;  

organizimi i garave argëtuese;  organizimi 

i garave për arsim;  organizimi i garave për 

qëllime trajnimi;  organizimi i garave;  

organizimi i demonstrimeve për qëllime 

trajnimi;  organizimi i demonstrimeve për 

qëllime edukative;  organizimi i 

demonstrimeve për qëllime kulturore;  

organizimi i konventave për qëllime 

trajnimi;  organizimi i konventave për 

qëllime arsimore;  organizimi i 

konferencave në lidhje me aktivitetet 

kulturore;  organizimi i konferencave për 

qëllime edukative;  organizimi i 

konferencave;  kryerja e seminareve 

mësimore;  organizimi i seminareve;  

organizimi i lojërave dhe garave;  

organizimi dhe kryerja e ceremonive të 

ndarjes së çmimeve;  organizimi dhe 

mbajtja e ligjëratave;  organizimi i turneve 

të tenisit;  kryerja e konventave;  

organizimi, mbajtja dhe organizimi i 

kongreseve;  organizimi i garave dhe 

çmimeve;  shërbime ekspozimi për 

qëllime edukative;  shërbime sportive dhe 

fitnesi;  aktivitete sportive dhe rekreative;  

kryerja e detyrave zyrtare në garat 

sportive;  kryerja e klasave të fitnesit;  

kryerja e klasave ushtrimore;  dhënia e 

shërbimeve të klubit shëndetësor (trajnim 

për shëndetin dhe fitnesin);  trajnim;  

konsulencë për fitnesin fizik;  konsulencë 

në lidhje me trajnimin e fitnesit fizik;  

argëtim në formën e turneve të tenisit;  

stërvitje sportive;  trajnimi i lojtarëve 

sportivë;  mësim, stërvitje dhe instruksione 

sportive;  kurse udhëzuese në lidhje me 

aktivitetet sportive;  kurse udhëzuese në 

lidhje me aftësinë fizike;  sigurimi i 

objekteve për rekreacion sportiv;  ofrimi i 

argëtimit sportiv përmes një faqeje 

Interneti;  sigurimi i objekteve sportive;  

funksionimi i objekteve sportive;  

menaxhimi i ngjarjeve për klubet sportive;  

operimi i qendrave të fitnesit fizik;  trajnim 

për shëndetin dhe fitnesin;  sigurimi dhe 

menaxhimi i ngjarjeve sportive;  sigurimi i 

mjediseve për ushtrime në grup;  sigurimi 

i objekteve të klubeve sportive;  sigurimi i 

objekteve të fushës së tenisit;  sigurimi i 

ambienteve të fitnesit dhe ushtrimeve;  

sigurimi i objekteve për stërvitje sportive;  

sigurimi i ambienteve të klubit 

shëndetësor (për ushtrime fizike);  skenimi 

i turneve sportive;  sigurimi i objekteve të 

notit;  sigurimi i objekteve për ngjarje 

sportive, gara sportive dhe atletike dhe 

programet e çmimeve;  kryerja e orëve të 

kondicionimit të fitnesit fizik;  organizimi, 

planifikimi dhe zhvillimi i garave sportive;  

organizimi, planifikimi dhe zhvillimi i 

lojërave të tenisit;  shërbime të kampeve 

sportive;  shërbime të qendrës së fitnesit 

fizik;  shërbime këshillimore për ushtrimet 

fizike;  shërbime këshillimore në lidhje me 

organizimin e ngjarjeve sportive;  

rezervimi i objekteve sportive;  rezervimi i 
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objekteve të stërvitjes;  ofrimi i 

shërbimeve të klubit shëndetësor dhe të 

gjimnastikës;  shërbimet e klubit të 

gjimnastikës;  shërbimet e vlerësimit të 

aftësisë fizike për qëllime trajnimi;  

shërbimet e trajnerëve personalë;  

shërbimet për sigurimin e pajisjeve për 

ushtrime;  shërbime sportive;  shërbimet e 

trajnerit personal (trajnim fitnesi);  

mbikëqyrja e ushtrimeve fizike;  sigurimi i 

objekteve për ngjarje sportive;  sigurimi i 

informacionit në lidhje me personat 

sportivë;  sigurimi i informacionit për 

aktivitetet sportive;  instruksione tenisi;  

dhënia me qira e fushave të tenisit;  marrja 

me qira e pajisjeve të tenisit;  marrja me 

qira e raketave të tenisit. 

 

 

(210) AL/T/2024/1155 

(220) 27.09.2024 

(540)  

 

(593) Markë figurë 

(550) Markë individuale 

(526) SPORT 

(591)  e zeze; e bardhe;  gure kali  

(730)  Elvira Mahmutllari //  Sukth i ri, 

pasuria nr. 141/208/ND, zona kadastrale 

3542, kati i parë, Sukth, Durrës, AL 

(740)  Vilson Duka / Rruga “Mahmut 

Allushi”, ndërtesa 45, hyrja 23,  kati 2, 

apartamenti 4, Dajt, Tiranë. 

(511) 41 - 410004 Shërbime argëtimi;  

410097 shërbimet e kompozimit muzikor;  

410244 Shërbime të edukimit muzikor;  

410196 Shërbime të prodhimit të muzikës;  

410200 shërbime të ofrimit të muzikës në 

Internet, jo i shkarkueshëm;  410242 

organizimi i eventeve argëtuese;  410243 

organizimin dhe zhvillimin e ngjarjeve 

sportive;  410246 kryerja e eventeve 

argëtuese;  410224 shërbime teknik 

ndriçimi për evente;  410222 shërbime 

inxhinierike të zërit për evente;  shërbime 

që kanë qëllimin themelor argëtimin, 

dëfrimin ose çlodhjen e njerëzve;  

shërbime edukimi në fushën e muzikës, 

ndriçimit dhe imazherisë;   410059 

organizimi i garave sportive, kryesisht i 

aktiviteteve & garimeve ekstreme me 

makina në terrene të veshtira rrugore, gara 

rali;  410078 rezervimi i vëndeve për 

shfaqje;  410043 shërbime klubi [argëtim 

ose edukim];  410189 trajnim [trajnim];  

410010 organizimi i garave [edukim ose 

argëtim];  410216 shërbime kulturore, 

arsimore ose argëtuese të siguruara nga 

galeritë e artit;  410051 organizimi i 

ekspozitave për qëllime kulturore ose 

arsimore;  410206 kryerjen e turneve me 

guida;  410021 udhëzime gjimnastike;  

410055 shërbime kampi pushimesh 

[argëtim];  410050 sigurimi i 

informacionit në fushën e argëtimit;  

410061 trajnim praktik [demonstrim];  

410056 prezantimi i shfaqjeve të 

drejtpërdrejta;   410071 shërbimet e 

kampit sportiv;  410035 sigurimi i 

ambienteve sportive;  410190 marrja me 

qira e terreneve sportive;  410073 

koordinimin e ngjarjeve sportive;  410227 

sigurimi i rënditjes së përdoruesve për 

qëllime argëtuese ose kulturore / sigurimi 

i vlerësimeve të përdoruesve për qëllime 

argëtuese ose kulturore;  410226 sigurimi 

i rishikimeve të përdoruesve për qëllime 

argëtuese ose kulturore;  410195 

rikualifikim profesional;  organizim i 

panaireve;  dhënie me qera të pajisjeve 

muzikore;  dhënie me qera të pajisjeve 

audio dhe video për sete teatrale ose studio 

http://regjistriobjektevepi.dppi.gov.al/Marka/MarkaDetails?MarkId_MARK=362134
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televizive;  dhënie me qera të skenave për 

shfaqje.;  

43 - Shërbime restoranti;  shërbimet e 

kafenesë;  ushqime dhe pije për katering;  

shërbime restoranti me vetë-shërbim;  

shërbime të kafeterisë;  shërbime të 

ushqimeve të lehta dhe të shpejta (Snack-

bar);  shërbime për sigurimin e ushqimeve 

dhe pijeve;  shërbime hoteliere;  shërbimet 

e motelit;  rezervime të përkohshme të 

akomodimit;  shërbime kampi pushimesh 

[strehimi];  strehim i përkohshëm;  

sigurimi i ambienteve të kampit;  

shërbimet e moteleve;  shërbimet e pritjes 

për strehim të përkohshëm [menaxhimi i 

mbërritjeve dhe nisjeve];  shërbimet e 

shtëpive turistike;  shërbimet e bareve. 

 

 

(210) AL/T/2024/1159 

(220) 27.09.2024 

(541) RADITYDE 

(592) Markë fjalë 

(550) Markë individuale 

(730)  Hemofarm A.D. farmaceutsko-

hemijska industrija Vršac // Beogradski 

put b.b. 26300 Vršac, Serbi,  

(740)Gentjan Hasa // Rruga “Hermelika”, 

ndërtesa 1, hyrja 36, apartamenti 25, 

Kashar, Yzberisht, Tiranë. 

(511) 5 - Produkte farmaceutike. 

 

(210) AL/T/2024/1163 

(220) 30.09.2024 

(540)  

 

(593) Markë figurë 

(550) Markë individuale  

(732) MARSA YAĞ SANAYİ VE 

TİCARET ANONİM ŞİRKETİ // Kısıklı 

Mah. Ferah Cad. Yıldız Holding Placid 

Blogu No:1a Üsküdar İstanbul Türkiye,  

(740)  Pinelopi Voko // Rruga "Medar 

Shtylla", ndërtesa 49, hyrja 41, 

apartamenti 36, njësia administrative nr. 5, 

Tiranë. 

(511) 29 - Vajra dhe yndyrna ushqimore. 

 

 

(210) AL/T/2024/1165 

(220) 30.09.2024 

(540)  

 

(593) Markë figurë 

(550) Markë individuale 

(591)  e zezë; e bardhë 

(732) FSC International Center 

gemeinnützige Gesellschaft mbH // 

Adenauerallee 134, 53113 Bonn, 

Germany. 

(740)  Gazmir Isakaj // Rruga “Mihal 

Grameno”, njësia administrative nr. 2, 

Tiranë. 

(511) 8 - Vegla dhe pajisje dore të 

operuara me dorë; doreza për vegla dore 

që operohen me dorë; doreza për vegla 

dore;  vegla për kopshtari, të operuara me 

dorë;  takëme;  enë kuzhine prej druri 

(artikuj takëmesh, pirunj dhe lugë), lugë;  

lugë për tavolinë;  thika për perime.;  

16 - Letër dhe kartonë; materiale të 

shtypura; materiale për libërlidhje;  

fotografi;  artikuj për shkrim dhe pajisje 

http://regjistriobjektevepi.dppi.gov.al/Marka/MarkaDetails?MarkId_MARK=362138
http://regjistriobjektevepi.dppi.gov.al/Marka/MarkaDetails?MarkId_MARK=362142
http://regjistriobjektevepi.dppi.gov.al/Marka/MarkaDetails?MarkId_MARK=362144
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zyre, përjashtuar mobilje;  ngjitësa për 

artikuj për shkrim ose qëllime shtëpiake;  

materiale për vizatim dhe materiale për 

artistë;  penela;  materiale udhëzuese dhe 

për mësimdhënie;  qese për mbështjellje 

dhe paketim;  shkronja për tipografi, 

blloqe për tipografi.;  

19 - Materiale druri për ndërtim dhe 

konstruksion, kryesisht elementë ndërtimi 

prej druri, dru për qëllime konstruksioni;  

dyer druri;  karkasa për dyer druri;  karkasa 

për dritare druri;  kompensatë;  rimeso;  

dru i laminuar;  lëndë drusore e 

papërpunuar;  lëndë drusore e sharruar;  

lëndë drusore për struktura;  karton gipsi;  

dërrasa me fibra druri;  parket druri;  

dërrasa për dysheme druri;  parket 

bambuje;  ndërtesa të transportueshme, jo 

prej metali;  kabina të parafabrikuara 

[druri];  monumente, [druri]. 

;  

20 - Mobilje, pasqyra, korniza pikturash; 

enë [druri] për magazinim ose transport;  

punë artistike prej druri;  kolibe prej druri;  

kafazë prej druri;  tapa për shishe;  kallam 

i papërpunuar ose gjysmë i përpunuar;  

kockë, bri, kockë balene ose perla të 

papërpunuara ose gjysmë të përpunuara;  

guaska;  shkumë deti;  qelibar i verdhë. 

;  

31 - Produkte pyjore lëndë e parë dhe të 

papërpunuara; trungje; lëndë drusore e 

pasharruar;  copa druri për prodhimin e 

brumit të drurit;  produkte me bazë lëvorje 

për përdorim në mbrojtje të tokës;  lëvore 

e papërpunuar: degëza;  bimë të gjalla;  

bimë natyrale;  bimë natyrale të 

ngrënshme [të papërpunuara];  arrore të 

ngrënshme [të papërpunuara].;  

35 - Publicitet;  auditim biznesi;  auditim 

financiar përfshirë vlerësimin e 

pjesëmarrësve në progam çertifikimi;  

shërbimet e menaxhimit dhe administrimit 

të biznesit në fushat e administrimit të 

pyjeve, menaxhimit të pyjeve, pylltarisë, 

industrisë së drurit dhe prodhimit të 

mallrave të bërë prej druri;  shërbime 

konsulence biznesi në fushën e çertifikimit 

të pyjeve dhe menaxhimit të pyjeve;  

shpërbime publiciteti dhe/ose promovimi 

për të nxitur ndërgjegjësimin e publikut 

për çështjet dhe iniciativat mjedisore;  

përpilimi i të dhënave statistikore në lidhje 

me mbrojtjen dhe ruajtjen e pyjeve;  

kërkime dhe analiza tregu në fushën e 

pylltarisë.;  

42 - Çertifikim [kontroll cilësie];  testim, 

analizë, vlerësim dhe çertifikim të 

produkteve të palëve të treta, shërbime, 

dhe praktika për respektimin e standardeve 

që lidhen me menaxhimin e qëndrueshëm 

të pyjeve;  kërkim në fushën e menaxhimit 

të qëndrueshëm të pyjeve;  shërbime në 

lidhje me zbatimin e skemave të 

çertifikimit, kryesisht shërbime 

konsulence në lidhje me testimin e 

standardave, kriteret e çertifikimit dhe 

udhëzuesit e çertifikimit;  shërbime në 

lidhje me zbatimin e skemave të 

çertifikimit, kryesisht dhënie çertifikate, 

monitorim të respektimit të standardeve;  

auditim dhe vlerësim të pjesëmarrësve në 

skemën e çertifikimit;  dhënie informacion 

dhe këshilla pjesëmarrësve në skemën e 

çertifikimit;  menaxhim cilësie, kontroll 

cilësie dhe konsulencë në sigurim të 

cilësisë;  shërbimet e vlerësimit, 

verifikimit, çertifikimit dhe auditimit në 

lidhje me menaxhimin e qëndrueshëm të 

pyjeve;  vlerësim i cilësisë së lëndës 

drusore të pemëve.;  

44 - Konsultim në menaxhim të pyllit;  

shërbime konsulence dhe informacioni në 

fushën e menaxhimit të qëndrueshëm të 

pyjeve;  shërbime informative dhe 

këshillimore në fushën e menaxhimit të 

përgjegjshëm të pyjeve;  restaurim dhe 

ruajtje të habitatit pyjor dhe këshilla në 

lidhje me to;  shërbime këshillimore për 

pylltarinë dhe përdorimet e tokave pyjore;  

ofrimi i informacionit në Internet në lidhje 

me ruajtjen ekologjike, restaurimin e 

pyjeve, restaurimin e habitatit, restaurimin 

e ekosistemit dhe restaurimin e mjedisit;  
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shërbime komunikimi me komunitetin të 

ofrura për publikun, zyrtarët qeveritarë, 

politikëbërësit dhe të tjerët, kryesisht, 

ofrimi i informacionit, lajmeve dhe 

komenteve në lidhje me restaurimin e 

pyjeve dhe habitateve në fushat e 

ekologjisë, ruajtjes ekologjike, restaurimit 

të kafshëve të egra, restaurimit të habitatit, 

restaurimit të ekosistemit, mbrojtjes së 

habitatit, mbrojtjes së ekosistemit, 

mbrojtjes së mjedisit, menaxhimit të 

burimeve natyrore, ndryshimeve 

mjedisore, ndryshimeve klimatike dhe 

shërbimet e ekosistemit;  sigurimi i 

informacionit në Internet në fushën e 

projektimit, instalimit dhe mirëmbajtjes së 

peisazheve të bazuara në shërbimet e 

ekosistemit;  menaxhim i pyjeve. 

 

 

 

 

 

(210) AL/T/2024/1171 

(220) 01.10.2024 

(540)  

 

(593) Markë figurë 

(550) Markë individuale 

(526) Pharma 

(591)  E bardhë; e zezë; e kuqe. 

(730)  DELTA HOLDING // Autostrada 

Tiranë - Durrës, km 3, zona kadastrale 

2679, nr. pasurie 19/27/1, Kashar, AL 

 (740) Krenar Loloçi // Rruga “Zef 

Jubani”, ndërtesa 15, hyrja 15, apartamenti 

26, njësia administrative nr. 5, Tiranë. 

(511) 5 - Preparate farmaceutike, 

mjekësore dhe veterinare; preparate 

sanitare për qëllime mjekësore; ushqime 

dietetike dhe substanca të përshtatura për 

përdorim mjekësor dhe veterinar;  ushqim 

për bebe;  suplemente dietike për njerëz 

dhe kafshë;  leukoplaste;  materiale për 

fashim;  materiale për mbushjen e 

dhëmbëve;  dyll dentar;  dezinfektantë;  

preparate për shkatërrimin e parazitëve;  

fungicide;  herbicide.;  

35 - Shërbime të reklamimit;  shërbime të 

menaxhimit, organizimit dhe 

administrimit të biznesit;  funksione zyre;  

shërbime të shitjes me shumicë për 

preparate farmaceutike, veterinare dhe 

sanitare dhe pajisje mjekësore;  shërbime 

të shitjes me pakicë për preparate 

farmaceutike, veterinare dhe sanitare dhe 

pajisje mjekësore;  shërbime të prezanimit 

të mallrave në mediat e komunikimit, për 

qëllime të shitjes me pakicë;  shërbime të 

marketingut;  shërbime të agjensive 

import-eksport;  shërbime të demonstrimit 

të mallrave;  shërbime të ofrimit të 

informacionit tregtar dhe këshillimit për 

konsumatorët në përzgjedhjen e 

produkteve dhe shërbimeve;  shërbime të 

ofrimit të informacionit të biznesit;  

shërbime të asistencës për menaxhimin e 

biznesit. 

 

 

(210) AL/T/2024/1187 

(220) 03.10.2024 

(540)  

http://regjistriobjektevepi.dppi.gov.al/Marka/MarkaDetails?MarkId_MARK=362150
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(593) Markë figurë 

(550) Markë individuale 

(526) Resto - Caffe 

(591)  Bardhe; Blue e Erret 

(732) Marquess // Lagjja nr.1, rruga 

"Taulantia", pasuria nr. 29/167, zona 

kadastrale 8512, Currila - Durrës, AL 

(740)  Moreno Malevi // Rruga “Bajram 

Curri’’, zk 8250, nr. pasurie, 5/16840-18, 

apartamenti 18, Tiranë. 

(511) 43 - Shërbime restoranti;  shërbime 

hoteli;  shërbime bari;  shërbime të 

restorantit të ushqimeve të lehta dhe të 

shpejta që konsumohen midis vakteve 

[snack-bar];  shërbime të rezervimit për 

akomodim të përkohshëm;  shërbime të 

kafeterisë;  shërbime restoranti me vetë-

shërbim;  shërbime për sigurimin e 

ushqimeve dhe pijeve;  shërbime të 

kateringut për ushqime dhe pije;  

informacione dhe këshilla në lidhje me 

përgatitjen e vakteve. 

 

 

(210) AL/T/2024/1206 

(220) 09.10.2024 

(541) TEREA BEIGE 

(592) Markë fjalë 

(550) Markë individuale 

(730)  Philip Morris Products S.A. // Quai 

Jeanrenaud 3, 2000 Neuchâtel, CH,  

(740)  Vjollca Shomo // Rruga “Andon 

Zako Çajupi’’, ndërtesa 20, hyrja 3, 

apartamenti 16, njësia administrative nr. 5, 

Tiranë. 

(511) 34 - Vaporizues me tel për cigare 

elektronike dhe pajisje elektronike për 

tymosje;  duhan, i papërpunuar ose i 

përpunuar;  produkte duhani, duke 

përfshirë puro, cigare, puro të vogla, 

duhan për përgatitjen vetë të cigareve, 

duhan llulle, duhan për përtypje, burnot, 

kretek;  snus (burnot i lagësht);  

zëvendësuesa të duhanit (jo për qëllime 

mjekësore);  artikuj duhanpirësish, duke 

përfshirë letra dhe tuba cigaresh, filtra 

cigaresh, kuti duhani, kuti cigaresh dhe 

tavlla për duhanpirësit, llulla, aparate 

xhepi për dredhjen e cigareve, çakmakë 

për duhanpirësit;  shkrepse;  shkopinj 

duhani, produkte duhani me qëllim për tu 

nxehur, pajisje elektronike dhe pjesët e 

tyre me qëllim për të nxehur cigaret ose 

duhanin për të lëshuar avull me përmbajtje 

nikotine për thithje;  tretësira nikotine të 

lëngshme për tu përdorur në cigaret 

elektronike;  pajisje elektronike për 

tymosje;  cigare elektronike;  cigare 

elektronike si zëvendësuese për cigaret 

tradicionale;  pajisje elektronike për 

thithjen e avullit që përmban nikotinë;  

pajisje që krijojnë avull me përdorim nga 

goja për tu përdorur nga duhanpirësit, 

produkte duhani dhe zëvendësuesa duhani;  

artikuj duhanpirësish për cigare 

elektronike;  pjesë dhe pajisje për 

produktet e lartpërmendura të përfshira në 

klasën 34;  pajisje për shuarjen e cigareve 

dhe purove të nxehura si dhe për 

shkopinjtë e duhanit të nxehur;  kuti 

cigaresh elektronike të rikarikueshme. 

 

 

(210) AL/T/2024/1220 

(220) 10.10.2024 

http://regjistriobjektevepi.dppi.gov.al/Marka/MarkaDetails?MarkId_MARK=362244
http://regjistriobjektevepi.dppi.gov.al/Marka/MarkaDetails?MarkId_MARK=362258
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(540)  

 

(593) Markë figurë 

(550) Markë individuale 

(526) TAXI; TM;  

(591)  Ngjyra blu; ngjyra e bardhë; ngjyra 

blu;  ngjyra gri;  ngjyra e zeze;  ngjyra e 

tullës. 

(732) “CRAZY TAXI” //  Rruga “Frosina 

Plaku”, dyqan nr. 1, Zk. 8220, nr. pasurie 

3/147-N1, njësia bashkiake nr. 7, Tiranë, 

AL 

(740)  Ilir Pustina // Rruga “Njazi Demi”, 

pallati 15, apartamenti 12, Tiranë. 

(511) 39 - Transport;  paketim dhe ruajtja 

e mallrave;  organizim udhëtimesh;  

transport me taksi;  shërbim taksie;  

transport pasagjerësh;  transport 

udhëtarësh;  rezervime udhëtimi;  

informacion transporti;  makina me qira.  

 

 

(210) AL/T/2024/1224 

(220) 13.09.2024 

(540)  

 

(593) Markë figurë 

(550) Markë individuale 

(526) the world's purest baby wipes; 

wipes; elementi/simboli ®; Water 

(591)  Blu; bojeqiell; e bardhe; gri e lehte 

(730)   PRIME-DISTRIBUTOR // Rruga 

"Mine Peza", zona kadastrale 8330, nr. i 

pasurisë 7/168, pranë hotel "Eurostar", 

Tiranë, AL 

(740)  Xhuljana Mjekra // Rruga "Mine 

Peza", zona kadastrale 8330, nr. i pasurisë 

7/168, pranë hotel "Eurostar", Tiranë. 

(511) 3 - Preparate kozmetike dhe 

higjienike jo-mjekësore; parfumeri, vajra 

esencialë;  kozmetikë;  deodorant dhe 

antidjersë për përdorim personal;  parfum 

(eau de parfum);  parfume;  sapunë;  

preparate kozmetike për kujdesin e 

dhëmbëve;  preparate kozmetike për 

kujdesin ndaj trupit;  preparate kozmetike 

për kujdesin e lëkurës dhe trupit;  

preparate zbardhuese dhe substanca të 

tjera për larje;  preparate për pastrim dhe 

lustrim.;  

5 - Preparate dhe suplemente 

farmaceutike, mjekësore dhe veterinare;  

preparate sanitare për qëllime mjekësore;  

ushqime dietike dhe substanca të 

përshtatura për përdorim mjekësor ose 

veterinar, suplemente dietike për qëllime 

http://regjistriobjektevepi.dppi.gov.al/Marka/MarkaDetails?MarkId_MARK=362262
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farmaceutike dhe veterinare;  suplemente 

dietike;  suplemente ushqyese;  preparate 

mjekësore për qëllime dobësimi;  ushqim 

për foshnjet;  dieta plotesuese për qeniet 

njerëzore dhe kafshët;  leukoplaste, 

materiale per fashim;  dyll dentar;  

dezinfektante;  preparate për shkatërrimin 

e parazitëve;  fungicide;  herbicide.;  

16 - Letër dhe karton;  materiale të 

shtypura;  materiale libërlidhjeje;  

fotografi;  artikuj kancelarie dhe artikuj 

zyre, përveç mobiljeve;  ngjitëse për 

artikuj shkrimi ose për qëllime shtëpiake;  

materiale vizatimi dhe materiale për 

artistë;  penela;  materiale mësimore dhe 

edukative;  fletë plastike, filma dhe qese 

për mbështjellje dhe paketim;  blloqe 

printimi;  broshura, katalogje, gazeta, 

libra, revista, udhëzues, botime periodike, 

publikime të shtypura;  materiale të 

shtypura;  programe eventesh;  postera;  

kartolina;  kartolina urimi;  kartëvizita;  

ftesa;  ditaret;  kalendarët;  albume 

fotografish;  bllok shënimesh;  peceta 

celuloze;  peceta letre;  peceta tualeti;  

peceta për pastrimin e fytyrës;  materiale 

ambalazhimi;  qese paketimi prej plastike;  

qese plastike për paketim;  qese paketimi 

letre;  kuti kartoni;  kuti letre;  peceta 

njëpërdorimshe;  

 

 

(210) AL/T/2024/1227 

(220) 11.10.2024 

(540)  

 

(593) Markë figurë 

(550) Markë individuale 

(730)  Shenzhen Xinzhiyue Technology 

Co., Ltd // 5A10,5F, Gaokede 

communication market, No. 1, Huafa 

North Rd., Fuqiang Community, 

Huaqiangbei Str., Futian Dist., Shenzhen, 

Kine. 

(740)  Renata Leka // Rruga "Gjon 

Muzaka, ndërtesa 33, hyrja 1, apartamenti 

4, njësia administrative nr.10, Tiranë. 

(511) 9 - Memorje rezerve me nderfaqe 

USB;  dollapë për altoparlantë;  kufje;  

tapa veshësh për zhytësit;  suport për 

aparate fotografike;  tela, elektrike;  

lidhësit [energjia elektrike];  karikues 

portabël;  telefonat mobil;  kasa për 

smartphone;  tastiera kompjuterike;  

aparaturat e monitorimit, përveç atyre për 

qëllime mjekësore;  karikues për celularët;  

orë inteligjente;  shtresa mbrojtëse të 

përshtatur për smartphone;  kufje të 

realitetit virtual;  mbulesa për kompjutera 

tablet;  mbulesa për asistentë personalë 

dixhitalë (PDA);  kompjuterë tabletë;  

ekranet e videos.;  

35 - Demonstrimi i mallrave;  reklamimi 

drejtpërdrejt me postë;  botimi i teksteve 

publicitare;  reklamim;  shërbime të 

agjencisë së reklamave;  reklamimi 

televiziv;  veshja e vitrinave;  reklamim në 

Internet në një rrjet kompjuterik;  

http://regjistriobjektevepi.dppi.gov.al/Marka/MarkaDetails?MarkId_MARK=362317
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prezantimi i mallrave në mediat e 

komunikimit, për qëllime të shitjes me 

pakicë;  prodhimi i filmave reklamues;  

organizimi i panaireve tregtare;  

administrimi tregtar i licencimit të 

mallrave dhe shërbimeve të të tjerëve;  

sigurimi i informacionit të biznesit përmes 

një faqe në Internet;  shërbime agjensie 

import-eksporti;  promovimi i shitjeve për 

të tjerët;  shërbime të prokurimit për të 

tjerët [blerja e mallrave dhe shërbimeve 

për biznese të tjera];  marketing;  

shërbime/sigurimi i një tregu në Internet 

për blerësit dhe shitësit e mallrave dhe 

shërbimeve;  qiramarrja e makinave 

shitëse;   qiramarrje e stendave të shitjeve.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

(210) AL/T/2024/1228 

(220) 11.10.2024 

(540)  

 

(593) Markë figurë 

(550) Markë individuale 

(730)  Pfizer Inc. // 66 Hudson Boulevard 

East, New York, NY 10001-2192, US,  

(740)  Melina Nika // Rruga e “Elbasanit”, 

ndërtesa 89, hyrja 9, apartamenti 19, njësia 

administrative nr. 2, Tiranë. 

(511) 5 - Preparate farmaceutike dhe 

veterinare; preparate sanitare për qëllime 

mjekësore; ushqim dhe substanca dietike 

të përshtatura për përdorim mjekësor ose 

veterinar, ushqim për foshnje;  shtesa 

dietike për njerëzit dhe kafshët;  

leukoplaste, materiale për fashim;  

materiale për mbushjen e dhëmbëve, dyll 

dentar;  dezinfektantë;  preparate për 

shkatërrimin e parazitëve;  fungicide, 

herbicide. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

(210) AL/T/2024/1229 

(220) 11.10.2024 

(541) ELREXFIO 

(592) Markë fjalë 

http://regjistriobjektevepi.dppi.gov.al/Marka/MarkaDetails?MarkId_MARK=362318
http://regjistriobjektevepi.dppi.gov.al/Marka/MarkaDetails?MarkId_MARK=362319
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(550) Markë individuale 

(730)  Pfizer Inc. // 66 Hudson Boulevard 

East, New York, NY 10001-2192, US,  

(740) Melina Nika // Rruga e “Elbasanit”, 

ndërtesa 89, hyrja 9, apartamenti 19, njësia 

administrative nr. 2, Tiranë. 

(511) 5 - Preparate farmaceutike dhe 

veterinare; preparate sanitare për qëllime 

mjekësore; ushqim dhe substanca dietike 

të përshtatura për përdorim mjekësor ose 

veterinar, ushqim për foshnje;  shtesa 

dietike për njerëzit dhe kafshët;  

leukoplaste, materiale për fashim;  

materiale për mbushjen e dhëmbëve, dyll 

dentar;  dezinfektantë;  preparate për 

shkatërrimin e parazitëve;  fungicide, 

herbicide. 

 

 

(210) AL/T/2024/1231 

(220) 11.10.2024 

(541) ICY CLICK 

(592) Markë fjalë 

(550) Markë individuale 

(730)  British American Tobacco (Brands) 

Limited // Globe House, 4 Temple Place, 

London WC2R 2PG, United Kingdom. 

(740) Krenar Loloçi // Rruga “Zef Jubani”, 

ndërtesa 15, hyrja 15, apartamenti 26, 

njësia administrative nr. 5, Tiranë. 

(511) 34 - Cigare;  cigare elektronike;  

lëngje për cigare elektronike;  produkte 

duhani për qëllime të 

ngrohjes;  zëvendësues duhani për qëllime 

të ngrohjes;  pajisje dhe pjesë për pajisje 

për ngrohjen e duhanit dhe/ose 

zëvendësuesëve të duhanit për qëllim 

thithje. 

 

 

(210) AL/T/2024/1232 

(220) 11.10.2024 

(541) Fondacioni Kadare 

(592) Markë fjalë 

(550) Markë individuale  

(526) Fondacioni 

(730)  Besiana Kadare // Rruga "Ibrahim 

Rugova", ndërtesa 9, hyrja 3, apartamenti 

5, njësia administrative nr. 5, Tiranë, AL 

(740)  Ilir Pustina // Rruga “Njazi Demi”, 

pallati 15, apartamenti 12, Tiranë. 

(511) 35 - Shërbime të reklamimit;  

shërbime marketingu;  kërkime 

marketingu;  shërbime të menaxhimit, 

organizimit dhe administrimit të biznesit;  

shërbime te shitjes se librave, gazetave, 

revistave, broshurave.;  

41 - Edukim;  ofrim trajnimi;  argëtim;  

aktivitete kulturore;  akademi;  shërbime 

edukative;  organizimi i ekspozitave për 

qëllime kulturore ose edukative;  ofrimi i 

objekteve muzeale;  organizimi i 

kompeticioneve (edukimi ose argëtim);  

publikimi i librave;  publikim i teksteve, 

përveç teksteve publicitare;  organizim i 

shfaqjeve.;  

43 - Shërbime të ofrimit të ushqimit dhe 

pijeve;  shërbime kafeterie;  shërbime 

lokali;  katering me ushqime dhe pije;  

shërbim restoranti me vet-shërbim;  

shërbim me ushqim të shpejtë;  shërbime 

të akomodimit të përkohshëm;  shërbime 

kampingu. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

(210) AL/T/2024/1233 

(220) 11.10.2024 

(540)  

http://regjistriobjektevepi.dppi.gov.al/Marka/MarkaDetails?MarkId_MARK=362321
http://regjistriobjektevepi.dppi.gov.al/Marka/MarkaDetails?MarkId_MARK=362322
http://regjistriobjektevepi.dppi.gov.al/Marka/MarkaDetails?MarkId_MARK=362323
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(593) Markë figurë 

(550) Markë individuale 

(591) ngjyra e bardhe;  ngjyra blu;  ngjyra 

e verdhe;  

(730)  Emirjan Zoti //  Rruga "Hamdi 

Sina", pallati 4, kati i parë, Farkë, AL 

(740)  Ilir Pustina // Rruga “Njazi Demi”, 

pallati 15, apartamenti 12, Tiranë. 

(511) 43 - Shërbime bari;  shërbime 

restoranti;  shërbime restoranti të ushqimit 

të detit;  shërbime restoranti të kuzhinës 

italiane;  shërbime restoranti të kuzhinës 

tradicionale;  shërbime kafeterie;  

shërbime kateringu për ushqimet;  

shërbime të akomodimit të përkohshëm;  

shërbime hotelerie. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

(210) AL/T/2024/1234 

(220) 11.10.2024 

(540)  

 

(593) Markë figurë 

(550) Markë individuale 

(591) Zezë; Verdhe Neon; Mustard;  

Bardhë 

(730)  Erion Hasmeta // Bulevardi "Zhan 

Dark", rruga "Reshit Çollaku", pallati i 

"Shallvarëve", ndërtesa nr. 17, Tiranë, AL 

(740)  Moreno Malevi // Rruga “Bajram 

Curri’’, zk 8250, nr. pasurie, 5/16840-18, 

apartamenti 18, Tiranë. 

(511) 35 - Shërbime shitje me shumicë dhe 

pakicë në dyqan, nëpërmjet faqeve të 

Internetit dhe programeve televizive të 

produkteve si: suvenire, enë porcelani, 

gota, kupa statujash përkujtimore prej 

porcelani, qeramike, balte, terrakota ose 

qelqi;  figurina prej porcelani;  statuja prej 

porcelani, qeramike, balte, terrakota ose 

qelqi;  vepra arti prej porcelani, qeramike, 

balte, terrakota ose qelqi;  pjata tavoline 

porcelani;  servise çaji [enë tavoline];  

çajnikë porcelani;  prezantimi i mallrave 

ne media komunikimi, për qëllime të 

shitjes me pakicë;  sigurimi i një tregu 

online për blerësit dhe shitësit e mallrave 

dhe shërbimeve;  ndihmë për menaxhimin 

e biznesit;  konsulencë për organizimin e 

biznesit;  promovimin e shitjeve për të 

tjerët;  organizimi i panaireve tregtare për 

qëllime komerciale ose reklamuese;  

http://regjistriobjektevepi.dppi.gov.al/Marka/MarkaDetails?MarkId_MARK=362324
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organizimi i ekspozitave për qëllime 

komerciale ose reklamuese;  demonstrim i 

mallrave;  dizenjimi i materialeve 

reklamuese;  shpërndarjen e materialit 

reklamues;  shërbimet e ekspozimit për 

qëllime reklamimi;  studime tregu;  

reklamim/publicitet;  informacion mbi 

biznesin;  informacion tregtar dhe këshilla 

për konsumatorët në zgjedhjen e 

produkteve dhe shërbimeve;  shërbime të 

ndërmjetësimit komercial;  shërbimet e 

lobimit komercial;  hulumtim marketingu;  

marketing;  modelim për reklamim ose 

promovim të shitjeve;  marrëdhëniet me 

publikun;  sigurimin e informacionit të 

biznesit nëpërmjet një faqe online (web 

site).;  

39 - Shërbime të organizimeve të 

udhëtimeve turistike; rezervimi i 

udhëtimeve; rezervimi i vendeve për 

udhëtim;  organizimi i transportit për turne 

udhëtimi;  shoqërimi i udhëtarëve;  makina 

me qira;  magazinimi dhe ruajtja e 

bagazheve;  shërbime shoferi;  ofrimi i 

udhëzimeve të vozitjes për qëllime 

udhëtimi;  shërbime transporti për ture 

turistike;  organizimi i transportit për turne 

udhëtimi. 

 

 

 

(210) AL/T/2024/1238 

(220) 15.10.2024 

(541) bogalaw 

(592) Markë fjalë 

(550) Markë individuale 

(732) GENC BOGA // Njësia bashkiake 

nr. 5, rruga "Ibrahim Rugova", ndërtesa 

40, hyrja 2, apartamenti 3,1019, Tiranë, 

AL 

(740) Renata Leka // Rruga "Gjon 

Muzaka, ndërtesa 33, hyrja 1, apartamenti 

4, njësia administrative nr.10, Tiranë. 

(511) 35 - Reklamim, administrim dhe 

drejtim biznesi; funksione, veprimtari dhe 

shërbime zyre.;  

42 - Shërbime shkencore dhe teknologjike, 

kërkim dhe dizenjim të lidhura me to, 

analiza industriale dhe shërbime 

kërkimore, dizenjim/projektim dhe 

përgatitje apo zhvillim i programeve 

(hardware dhe software) kompjuterike.;  

45 - Shërbime ligjore. 

 

 

(210) AL/T/2024/1245 

(220) 17.10.2024 

(540)  

 

(593) Markë figurë 

(550) Markë individuale 

(526) HEALTH SUPPLEMENTS 

(591)  e zeze;  e bardhe 

(732) AG NOVITA // Rrruga ”Ndre 

Mjeda”, me nr. pasurie 3/491+10-N5, 

zona kadastrale 8020, Tiranë, AL 

(740) Albana Laknori // Rruga "Muhamet 

Deliu", pallati "Ndregjoni", apartamenti 

36, Dajt,Tiranë 

(511) 5 - 050419  Shtesa dietike për 

kafshët;  0513  shtesa dietike për qeniet 

njerëzore;  050484  shtesa dietike me efekt 

kozmetik;     050307  pije dietike të 

përshtatura për qëllime mjekësore;  

050297  ushqime dietetike të përshtatura 

për qëllime mjekësore;  050350 substanca 

dietike të përshtatura për përdorim 

mjekësor;  050367  fibra dietike;  050483  

suplemente vitamine me ngjitës.      ;  

http://regjistriobjektevepi.dppi.gov.al/Marka/MarkaDetails?MarkId_MARK=362328
http://regjistriobjektevepi.dppi.gov.al/Marka/MarkaDetails?MarkId_MARK=362335
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35 - 350039 Reklamim dhe promovim për  

në platforma të ndryshme;  350087 

prezantimi në mediat e komunikimit për 

qëllime shitje;   350040 radio advertising 

reklamim përmes radios për të arritur më 

shumë klientë;   350084 reklamim online 

përmes Internetit;  350108 shërbime shitje 

me pakicë për suplemente farmaceutike 

dhe produkte mjekësore;   350095 

përpunimi administrativ i porosive për 

produktet;  350104 prodhimi i filmave 

reklamues;  35007 promovimi i shitjeve 

përmes kanaleve të ndryshme tregtare;   

350125 marrje me qira e tabelave 

reklamuese për promovimin;  350063 

parashikimi ekonomik për shitjen dhe 

shpërndarjen;  350051 kërkime 

marketingu;   350181 parashikim shitjesh 

për të tjerët.   

 

 

(210) AL/T/2024/1246 

(220) 17.10.2024 

(540)  

 

(593) Markë figurë 

(550) Markë individuale 

(526) HEALTH SUPPLEMENTS 

(591)  varietete të ngjyrës së kuqe;  rozë;  e 

bardhe 

(732) AG NOVITA // Rrruga ”Ndre 

Mjeda”, me nr. pasurie 3/491+10-N5, 

zona kadastrale 8020, Tiranë, AL 

(740) Albana Laknori // Rruga "Muhamet 

Deliu", pallati "Ndregjoni", apartamenti 

36, Dajt,Tiranë 

(511) 5 - 050419  Shtesa dietike për 

kafshët;  0513  shtesa dietike për qeniet 

njerëzore;  050484  shtesa dietike me efekt 

kozmetik;     050307  pije dietike të 

përshtatura për qëllime mjekësore;  

050297  ushqime dietetike të përshtatura 

për qëllime mjekësore;  050350 substanca 

dietike të përshtatura për përdorim 

mjekësor;  050367  fibra dietike;  050483  

suplemente vitamine me ngjitës. ;  

35 - 350039 Reklamim dhe promovim për 

në platforma të ndryshme;  350087 

prezantimi në mediat e komunikimit për 

qëllime shitje;  350040 radio advertising 

reklamim përmes radios për të arritur më 

shumë klientë;  350084 reklamim online 

përmes Internetit;  350108 shërbime shitje 

me pakicë për suplemente farmaceutike 

dhe produkte mjekësore;  350095 

përpunimi administrativ i porosive për 

produktet;  350104 prodhimi i filmave 

reklamues;  35007 promovimi i shitjeve 

përmes kanaleve të ndryshme tregtare;  

350125 marrje me qira e tabelave 

reklamuese për promovimin;  350063 

parashikimi ekonomik për shitjen dhe 

shpërndarjen;  350051 kërkime 

marketingu;  350181 parashikim shitjesh 

për të tjerët. 

 

 

 

 

 

 

(210) AL/T/2024/1248 

(220) 17.09.2024 

(541) Kendamil 

(592) Markë fjalë 

(550) Markë individuale 

(732) DINORIOS //  Rruga "Nikolla 

Tupe", nr. 6,1001, nr. pasurie 3/110+1-N1, 

zona kadastrale 8270, vol. 58, faqe 192, 

Tiranë, AL 

http://regjistriobjektevepi.dppi.gov.al/Marka/MarkaDetails?MarkId_MARK=362336
http://regjistriobjektevepi.dppi.gov.al/Marka/MarkaDetails?MarkId_MARK=362390
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(740) Blerta Dino // Rruga "Nikolla Tupe", 

nr. 6,1001, nr. pasurie 3/110+1-N1, zona 

kadastrale 8270, vol. 58, faqe 192, Tiranë 

(511) 5 - Suplemente dhe preparate 

dietike;  qumësht pluhur për foshnja dhe 

fëmije;  ushqim i gatshëm për foshnja dhe 

fëmije;  ushqim dhe snacks për bebe;  

suplemente ushqyese.;  

29 - Produktet e qumështit dhe 

zëvendësuesit e tyre: produktet dhe 

nënproduktet e qumështit;  qumësht 

pluhur;  pije me bazë qumështi.;  

30 - Snacks (vakte të vogla të gatshme) me 

bazë drithërash;  snacks me bazë orizi;  

produkte snacks me bazë drithërash;  

produkte snacks me bazë misri;  produkte 

snacks me bazë niseshteje. 

 

 

(210) AL/T/2024/1249 

(220) 17.09.2024 

(541) DINORIOS 

(592) Markë fjalë 

(550) Markë individuale 

(732) DINORIOS // Rruga "Nikolla 

Tupe", nr. 6,1001, nr. pasurie 3/110+1-N1, 

zona kadastrale 8270, vol. 58, faqe 192, 

Tiranë, AL 

 (740)  Blerta Dino // Rruga "Nikolla 

Tupe", nr. 6,1001, nr. pasurie 3/110+1-N1, 

zona kadastrale 8270, vol. 58, faqe 192, 

Tiranë 

(511) 35 - Shërbimet e agjensisë së import 

exportit;  shërbime të shitjes me shumicë 

dhe pakicë të produkteve kozmetike dhe të 

bukurisë;  shërbime të shitjes me shumicë 

dhe pakicë të produkteve për kujdesin e 

lëkurës, flokëve, dhëmbëve;  shërbime të 

shitjes me shumicë dhe pakicë të 

produkteve higjeno-sanitare;  shërbime të 

shitjes me shumicë dhe pakicë, gjithashtu 

në Internet, të veshjeve për fëmijë;  

shërbime të shitjes me shumicë dhe 

pakicë, gjithashtu në Internet, të lodrave 

për fëmijë;  shërbime të shitjes me 

shumicë dhe pakicë, gjithashtu në Internet, 

të produkteve dhe ushqimeve për fëmijë;  

shërbime të shitjes me shumicë dhe 

pakicë, gjithashtu në Internet, të veshjeve 

dhe aksesorëve për fëmijë;  shërbime të 

shitjes me shumicë dhe pakicë, të 

produkteve ushqimore;  organizimi i 

panaireve tregtare për qëllime tregtare ose 

reklamimi;  organizimi i ekspozitave për 

qëllime komerciale ose reklamuese;  

marketing. 

 

 

(210) AL/T/2024/1250 

(220) 18.09.2024 

(541) Kiki Health 

(592) Markë fjalë 

(550) Markë individuale 

(526) health 

(732) DINORIOS // Rruga "Nikolla 

Tupe", nr. 6,1001, nr. pasurie 3/110+1-N1, 

zona kadastrale 8270, vol. 58, faqe 192, 

Tiranë, AL 

 (740)  Blerta Dino // Rruga "Nikolla 

Tupe", nr. 6,1001, nr. pasurie 3/110+1-N1, 

zona kadastrale 8270, vol. 58, faqe 192, 

Tiranë. 

(511) 5 - Preparate dhe suplemente 

farmaceutike, mjekësore dhe veterinare;  

preparate sanitare për qëllime mjekësore;  

ushqime dietike dhe substanca të 

përshtatura për përdorim mjekësor ose 

veterinar, Suplemente dietike për qëllime 

farmaceutike dhe veterinare;  suplemente 

farmaceutike në formë tablete, pluhur dhe 

të lëngshme;  suplemente dietike;  

suplemente dietike në formë tablete, 

pluhur dhe të lëngshme;  suplemente 

ushqyese;  suplemente ushqyese në formë 

tablete, pluhur dhe të lëngshme;  

suplemente që përmbajnë vitamina, 

proteina, probiotikë;  preparate mjekësore 

për qëllime dobësimi;  ushqim për 

foshnjet;  dieta plotesuese për qeniet 

njerëzore dhe kafshët;  leukoplaste, 

materiale per fashim;  dyll dentar;  

dezinfektante;  preparate për shkatërrimin 

http://regjistriobjektevepi.dppi.gov.al/Marka/MarkaDetails?MarkId_MARK=362391
http://regjistriobjektevepi.dppi.gov.al/Marka/MarkaDetails?MarkId_MARK=362392
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e parazitëve;  fungicide;  herbicide;  çajëra 

medicinalë;  vajëra medicinalë;  locione 

medicinale për lëkuën, flokët, fytyrën, 

sytë. 

 

 

(210) AL/T/2024/1251 

(220) 18.09.2024 

(541) Kit & Kin 

(592) Markë fjalë 

(550) Markë individuale 

(732) DINORIOS // Rruga "Nikolla 

Tupe", nr. 6,1001, nr. pasurie 3/110+1-N1, 

zona kadastrale 8270, vol. 58, faqe 192, 

Tiranë, AL 

(740) Blerta Dino // Rruga "Nikolla Tupe", 

nr. 6,1001, nr. pasurie 3/110+1-N1, zona 

kadastrale 8270, vol. 58, faqe 192, Tiranë 

(511) 3 - Preparate kozmetike dhe 

higjienike jo-mjekësore;  parfumeri, vajra 

esencialë;  kozmetikë;  deodorant dhe 

antidjersë për përdorim personal;  parfum 

(eau de parfum);  parfume;  sapunë;  

produkte për kujdesin e dhëmbëve;  

preparate kozmetike për kujdesin ndaj 

trupit;  produkte për kujdesin e lëkurës dhe 

trupit, konkretisht, hidratues për fytyrën, 

hidratues për trupin, trajtime kundër 

plakjes për fytyrën;  produkte kundër 

plakjes për trupin, konkretisht, kremra 

kundër plakjes për trupin, locione, xhel, 

vajra, pastrues, sapunë trupi, eksfoliatorë, 

hidratues, balsam për lëkurën, zbutës për 

lëkurën dhe preparate anti-rrudhë për 

kujdesin ndaj lëkurës;  trajtime në lidhje 

me qafën, konkretisht, locione, kremra, 

xhel, vajra, pastrues, eksfoliatorë, 

hidratues, balsam për lëkurën, zbutës për 

lëkurën dhe preparate anti-rrudhë për 

kujdesin e lëkurës së qafës;  trajtime jo-

mjekësore për shenjat e krijuara nga 

humbja e elasticitetit të lëkurës, 

konkretisht, locione, kremra, xhel, vajra, 

pastrues, eksfoliatorë, hidratues, balsam 

për lëkurën, zbutës për lëkurën dhe 

preparate anti-rrudhë për kujdesin e 

lëkurës për trajtimin e shenjave të krijuara 

nga humbja e elasticitetit të lëkurës;  

trajtime jo-mjekësore kundër celulitit, 

konkretisht, locione, kremra, xhel, vajra, 

pastrues, hidratues, balsam për lëkurën për 

reduktimin e celulitit;  trajtime për 

zbardhimin dhe/ose ndriçimin e lëkurës, 

konkretisht, locione, kremra, xhel, vajra, 

pastrues, hidratues, balsam për lëkurën për 

zbardhjen dhe ndricimin e lëkurës;  

produkte për kujdesin e flokëve, 

konkretisht, sprucues për flokët, locione 

për kujdesin ndaj flokëve, balsam dhe xhel 

për flokët;  kozmetikë;  preparate 

pastruese, preparate zbardhuese dhe 

substanca të tjera për përdorim në larje 

rrobash, konkretisht, zbardhues për rrobat, 

detergjentë për rroba dhe dyll për rroba;  

preparate pastruese, llustruese, fërkuese 

dhe abrasive;  sapunë, konkretisht, sapunë 

kundër djersës, sapunë trupi, sapunë dushi 

dhe sapunë duarsh;  locione për flokë;  

pasta dhëmbësh, kremra për trupin dhe 

fytyrën, larës për trupin, shampoo, 

hidratues për lëkurën, kolonjë;  Preparate 

zbardhuese dhe substanca të tjera për larje;  

preparate për pastrim, lustrim, pastrim dhe 

gërryerje;  lëngje, pluhura dhe tableta për 

qëllime pastrami.;  

5 - Preparate dhe suplemente 

farmaceutike, mjekësore dhe veterinare;  

preparate sanitare për qëllime mjekësore;  

ushqime dietike dhe substanca të 

përshtatura për përdorim mjekësor ose 

veterinar;  suplemente dietike për qëllime 

farmaceutike dhe veterinare;  suplemente 

dietike;  suplemente ushqyese;  preparate 

mjekësore për qëllime dobësimi;  ushqim 

për foshnjet;  dieta plotesuese për qeniet 

njerëzore dhe kafshët;  leukoplaste, 

materiale per fashim;  dyll dentar;  

dezinfektante;  preparate për shkatërrimin 

e parazitëve;  fungicide;  herbicide;  

produkte për higjenën e femrave;  kupeta 

gjiri;  tamponë;  peceta njëpërdorimshe;  

pelena;  çajëra medicinalë;  vajëra 

http://regjistriobjektevepi.dppi.gov.al/Marka/MarkaDetails?MarkId_MARK=362393


 

269 
 

medicinalë;  locione medicinale për 

lëkurën, flokët, fytyrën, sytë. 

 

 

(210) AL/T/2024/1260 

(220) 22.10.2024 

(540)  

 

(593) Markë figurë 

(550) Markë individuale 

(526) Travel  

(591)  E ZEZE; PORTOKALLI  

(730)  MEKA TRAVEL ALBANIA //  

Bashkia Kamëz, rruga "Bulevardi Blu", 

pallati nr. 3, kati parë, dyqani nr. D-62, 

Kamëz, AL 

(740)  Vilson Duka // Rruga “Mahmut 

Allushi”, ndërtesa 45, hyrja 23, kati 2, 

apartamenti 4, Dajt, Tiranë. 

(511) 39 - 390002 Shoqërim i udhëtarëve;  

390117 aranzhimin e shërbimeve të 

transportit të udhëtarëve për të tjerët 

përmes një aplikacioni online;  390050 

aranzhim i transportit për udhëtime;  

390063 transport i udhëtarëve;  390084 

rezervim udhëtimesh;  390056 prenotim i 

vëndeve për udhëtim;  390108 sigurim i 

udhëzimeve të vozitjes për qëllime 

udhëtimi;  390008 shërbime te makinave 

me qira;  390048 transport;  shërbime 

transporti taxi;  390012 Shërbime te 

dhënies së anijeve ( varkave )  me qira;  

390071 shërbime te ruajtjes varkave;  

390049 shërbime transporti me varka;  

390010 transporti me autobus;  390128 

transporti me teleferik;  390033 parkim 

makinash;  390024 organizimi i kroçerave;  

390078 dhënie  me qira e këmbanave të 

zhytjes;  390079 dhënie me qira e 

kostumeve për zhytje;  390036 shërbime 

transporti me traget;  390039 shërbime 

transporti mallrash;  390116 shërbime te 

ruajtjes së bagazheve;  390061 shërbime 

transporti detar;  390042 ofrime të 

vëndeve të parkimit me qira;  390123 

shërbimet e parkingut;  390011 shërbime 

te lundrimit me varkë per kënaqësi;  

390019  dhënija me qira e kuajve për 

qëllime transporti;  390037 shërbime 

transporti lumor;  390083 rezervimi i 

transportit;  390025 shërbime transporti 

për turne turistike;  390050 organizimi i 

transportit për turne udhëtimi;  390044 

automejete me qira;  makina me qira. 

 

 

(210) AL/T/2024/1263 

(220) 22.10.2024 

(541) KWENCH BY KFC 

(592) Markë fjalë 

(550) Markë individuale 

(732) Kentucky Fried Chicken 

International Holdings LLC // 7100 

Corporate Drive Plano TX 75024 Shtetet e 

Bashkuara të Amerikës, US 

(740)  Renata Leka // Rruga "Gjon 

Muzaka, ndërtesa 33, hyrja 1, apartamenti 

4, njësia administrative nr.10, Tiranë. 

(511) 32 - Pije jo alkoolike;  pije me lëng 

frutash;  smoothies;  limonata;  pije 

joalkoolike të aromatizuara me kafe;  pije 

joalkoolike të aromatizuara me çaj. ;  

43 - Shërbime restoranti. 

 

 

 

(210) AL/T/2024/1268 

http://regjistriobjektevepi.dppi.gov.al/Marka/MarkaDetails?MarkId_MARK=362402
http://regjistriobjektevepi.dppi.gov.al/Marka/MarkaDetails?MarkId_MARK=362405
http://regjistriobjektevepi.dppi.gov.al/Marka/MarkaDetails?MarkId_MARK=362410
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(220) 24.10.2024 

(540)  

 

(593) Markë figurë 

(550) Markë individuale  

(591)  Bardhë;  Zezë 

(730)  Razie Çuroj // Rruga "Alem 

Mehmet”, 04210009, ndërtesa 17, hyrja 1,  

Orikum,  Tragjas, 9426, Vlorë., VLORË, 

AL 

(740)  Moreno Malevi // Rruga “Bajram 

Curri’’, zk 8250, nr. pasurie, 5/16840-18, 

apartamenti 18, Tiranë. 

(511) 18 - Aksesore prej lekure dhe prej 

imitim lëkure përkatesisht, çanta lëkure, 

portofola lëkure, çanta imitacion lëkure, 

portofola imitacion lëkure;  lëkura 

kafshësh;  valixhe dhe baule;  çadra, 

bastune;  kuleta, çanta paketimi lëkure, 

kuti për tualete, çanta sporti, çanta dore, 

çanta bërë prej kanavacë, çanta shpine, 

mbajtëse dokumentash, çanta për femra, 

çanta krahu, çanta tote, çanta palestre, 

çanta beli, kasa per çelsa.;  

25 - Veshje për këmbët;  veshje, 

përkatësisht, bluza sportive, pantallona, 

pantallona të shkurtra;  bluza, këmisha, 

bluze tutash, bluza tutash me kapuç, tuta, 

jelek, kanatjere, kostume sportive, 

xhaketa, anorakë, pallto, të brendshme, 

rripa veshjesh, sutjena sportive, çorape, 

shirita dore, shirita koke, veshje për kokën, 

kapele;  kasketa;  strehë si kapele (visors);  

shirita djersitjeje;  pulovra;  funde;  

fustane, shalle;  doreza;  veshje atletike;  

uniforma;  streçe atletike;  veshje për 

përdorim sportiv.;  

35 - Shërbime shitje me shumicë dhe 

pakicë në dyqan dhe nëpërmjet faqeve të 

Internetit të produkteve si: Aksesore prej 

lëkure dhe prej imitim lekure perkatesisht, 

çanta lëkure, portofola lëkure, çanta 

imitim lëkure, portofola imitim lëkure;  

lëkura kafshësh;  valixhe dhe baule;  çadra, 

bastune;  kuleta, çanta paketimi lëkure, 

kuti për tualete, çanta sporti, çanta dore, 

çanta bërë prej kanavacë, çanta shpine, 

mbajtëse dokumentash, çanta për femra, 

çanta krahu, çanta tote, çanta palestre, 

çanta beli, Veshje për këmbët;  veshje, 

përkatësisht, bluza sportive, pantallona, 

pantallona të shkurtra;  bluza, këmisha, 

bluze tutash, bluza tutash me kapuç, tuta, 

jelek, kanatjere, kostume sportive, 

xhaketa, anorakë, pallto, të brendshme, 

rripa veshjesh, sutjena sportive, çorape, 

shirita dore, shirita koke, veshje për kokën, 

kapele;  kasketa;  strehë si kapele (visors);  

shirita djersitjeje;  pulovra;  funde;  

fustane, shalle;  doreza;  veshje atletike;  

uniforma;  streçe atletike;  veshje për 

përdorim sportiv ;  sigurimi i një tregu 

online për blerësit dhe shitësit e mallrave 

dhe shërbimeve;  promovimin e shitjeve 

për të tjerët;  organizimi i ekspozitave për 

qëllime komerciale ose reklamuese;  

demonstrim i mallrave;  

reklamim/publicitet;  informacion mbi 

biznesin;  informacion tregtar dhe këshilla 

për konsumatorët në zgjedhjen e 

produkteve dhe shërbimeve;  marketing;  

modelim për reklamim ose promovim të 

shitjeve;  marrëdhëniet me publikun;  

shërbime prokurimi për të tjerët [blerja e 

mallrave dhe shërbimeve për biznese të 

tjera];  sigurimin e informacionit të 

biznesit nëpërmjet një faqe online (web 

site). 
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(210) AL/T/2024/1272 

(220) 24.10.2024 

(541) LEGACY 

(592) Markë fjalë 

(550) Markë individuale 

(730)  MAYA Legacy //  Rruga e 

"Durrësit", zona kadastrale 8380, me nr. 

pasurie 1/4+5-41, Tiranë, AL 

(740)  Moreno Malevi // Rruga “Bajram 

Curri’’, zk 8250, nr. pasurie, 5/16840-18, 

apartamenti 18, Tiranë. 

(511) 35 - Shërbime shitje me shumicë dhe 

pakicë ne dyqan, nëpërmjet faqeve të 

Internetit dhe programeve televizive te 

produkteve si: veshje të të gjitha llojeve, 

kepucë, produkte tekstile;  prezantimi i 

mallrave ne media komunikimi, për 

qëllime të shitjes me pakicë;  sigurimi i një 

tregu online për blerësit dhe shitësit e 

mallrave dhe shërbimeve;  ndihmë për 

menaxhimin e biznesit;  konsulencë për 

organizimin e biznesit;  promovimin e 

shitjeve për të tjerët;  organizimi i 

panaireve tregtare për qëllime komerciale 

ose reklamuese;  organizimi i ekspozitave 

për qëllime komerciale ose reklamuese;  

demonstrim i mallrave;  dizenjimi i 

materialeve reklamuese;  shpërndarjen e 

materialit reklamues;  promovimi i 

mallrave dhe shërbimeve përmes 

sponsorizimit të ngjarjeve sportive;  

funksionet e zyrës;  shërbime import-

eksport;  shërbimet e ekspozimit për 

qëllime reklamimi;  studime tregu;  

reklamim/publicitet;  informacion mbi 

biznesin;  informacion tregtar dhe këshilla 

për konsumatorët në zgjedhjen e 

produkteve dhe shërbimeve;  shërbime të 

ndërmjetësimit komercial;  shërbimet e 

lobimit komercial;  hulumtim marketingu;  

marketing;  modelim për reklamim ose 

promovim të shitjeve;  marrëdhëniet me 

publikun.;  

43 - Shërbime hoteli;  shërbime bari;  

shërbime restoranti;  shërbime të 

restorantit të ushqimeve të lehta dhe të 

shpejta që konsumohen midis vakteve 

[snack-bar];  shërbime të rezervimit për 

akomodim të përkohshëm;  shërbime të 

kafeterisë;  shërbime restoranti me vetë-

shërbim;  shërbime për sigurimin e 

ushqimeve dhe pijeve;  shërbime të 

kateringut për ushqime dhe pije;  

informacione dhe këshilla në lidhje me 

përgatitjen e vakteve. 

 

 

(210) AL/T/2024/1292 

(220) 28.10.2024 

(541) AEORA  

(592) Markë fjalë 

(550) Markë individuale 

(732) Elisa Toska // Rruga "Qemal Stafa", 

ndërtesa 37, hyrja 1, njësia administrative 

nr. 8, Tiranë., TIRANË, AL 

(740) Majlinda Manushi // Rruga ‘’Reshit 

Çollaku’’, nd. 3/3, hyrja 5, apartamenti 3, 

njësia administrative nr. 10, Tiranë. 

(511) 3 - Kozmetikë për flokët;  shkumë 

për flokë;  vajra për flokë;  skrap trupi;  

pastrues aknesh, kozmetikë;  ngjitës për 

ngjitjen e qerpikëve artificialë;  ngjitës për 

ngjitjen e thonjve artificialë;  ngjitës për 

qëllime kozmetike;  ngjitës për përdorime 

kozmetike;  locione pas rroje;  krema pas 

diellit;  hidratues pas diellit;  balsam pas 

rroje;  krema pas rroje;  xhel pas rroje;  

xhel pas rroje;  locione pas diellit;  locione 

pas diellit [për përdorim kozmetik];  locion 

qumësht pas diellit [kozmetikë];  vajra pas 

diellit [kozmetikë];  preparate pas diellit 

për përdorim kozmetik;  kremra për 

zvogëlimin e njollave;  solucione për 

heqjen e dyllit;  preparate për 

aromatizimin e ajrit;  detergjent alkali (i 

paqëndrueshëm -) [amoniak];  qumësht 

bajamesh për qëllime kozmetike;  vaj 

bajame;  sapunë bajamesh;  sapunë aloe;  

xhel aloe vera për qëllime kozmetike;  

http://regjistriobjektevepi.dppi.gov.al/Marka/MarkaDetails?MarkId_MARK=362414
http://regjistriobjektevepi.dppi.gov.al/Marka/MarkaDetails?MarkId_MARK=363494
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preparate aloe vera për qëllime kozmetike;  

brisqe për rroje;  gurë alumi [astringents];  

qelibar [parfum];  vaj qelibar( për qëllime 

kozmetike);  amoniak për qëllime 

pastrimi;  amoniak [alkali i avullueshëm];  

amoniak [alkali i paqëndrueshëm] 

detergjent;  kremrat kundër plakjes;  

kremrat kundër plakjes [për përdorim 

kozmetik];  krem hidratues kundër plakjes;  

serum për fytyren;  krema kundër plakjes;  

krema kundër plakjes [për përdorim 

kozmetik);  kremrat kundër njollave;  

deodorantë kundër djersës;  preparatet 

kundër djersës;  sapun kundër djersës;  

antidjersë;  anti-djersë për përdorim 

personal;  anti-djersës në formë [spërkatës 

kundër djersës);  kremra aromatike për 

fytyre;  locione aromatike;  vaj aromatike;  

vajra aromatike;  preparate aromatike;  

vajra esencialë aromatikë;  ekstrakte 

bimore aromatike;  aromatikë;  aromatikë 

[vajra esencialë];  aromatikë për qëllime 

shtëpiake;  aromatikë për parfume;  

qerpikë artificialë;  thonj artificialë;  

thonjtë artificialë prej metali të çmuar; 

thonj artificialë për qëllime kozmetike;  

krema për foshnjat [jo mjekuese];  

produkte për kujdesin e bebeve (jo 

medikamentoze -);  locion zbutës për 

fëmijë;  locion për fëmijë;  locione për 

fëmijë;  vaj për fëmijë;  vajra për fëmijë;  

pudra për fëmijë;  pudra për fëmijë;  

shampo për bebe;  krema për bebe;  peceta 

për fëmijë;  peceta për bebe me preparate 

pastrimi;  sapun;  krema;  shkumë për 

banjë dhe dush;  xhel për banjë dhe dush;  

xhel për banjë dhe dush;  xhel për banjë 

dhe dush, jo për qëllime mjekësore;  vajra 

për banjë dhe dush [jo mjekuese];  

preparate për banjë dhe dush;  locionet e 

banjës;  locionet për banjë (jo mjekuese -);  

krem qumësht pas banjo;  vaj trupi;  vaj 

banjoje jo për përdorim mjekësor;  

preparate për banjë;  pluhura për banjë (jo 

mjekuese -);  preparate për banjë, jo për 

qëllime mjekësore;  pluhura për banjë, jo 

medicinale;  kripëra për banjë;  sapunë për 

banjë;  balsam për mjekrën;  preparate për 

kujdesin e mjekrës;  bojra për mjekrën;  vaj 

kozmetik per mjekër;  krema & balsam 

bukurie;  kozmetikë për kujdesin e 

bukurisë;  preparate për kujdesin e 

bukurisë;  krema bukurie;  krema për 

kujdesin e trupit;  preparate per flokët;  

serum për flokët;  tonikë bukurie për 

aplikim në trup;  tonikë për aplikim në 

fytyrë;  detergjentë për larje;  zbardhues;  

zbardhues për lavanderi;  preparate 

zbardhuese;  preparate zbardhuese dhe 

substanca të tjera për larje rrobash;  

preparate zbardhuese [dekolorantë] për 

qëllime kozmetike;  preparate zbardhuese 

[dekolorantë] për qëllime shtëpiake;  

preparate zbardhuese për qëllime 

kozmetike;  preparate zbardhuese për 

përdorim shtëpiak;  vajra per trupin dhe 

fytyrën;  kozmetikë për kujdesin e trupit;  

preparate për pastrimin dhe kujdesin e 

trupit;  shkumë për pastrimin e trupit;  

kremë trupi;  kremë trupi për përdorim 

kozmetik;  sapun trupi;  deodorantë;  

deodorantë për trupin [parfumeri];  xhel 

për trupin;  xhel për trup [kozmetikë];  

krem shkëlqyes për trupin;  locion për 

trupin;  locione për trupin;  maska trupi;  

locion për maskë trupi;  pudër trupi;  vajra 

masazhi trupi;  krem qumështi per trupin;  

hidratues trupi;  skrab trupi;  shampo për 

trupin;  preparate freskuese të 

frymëmarrjes;  preparate freskuese të 

frymëmarrjes për higjienën personale;  

spraje freskuese per frymëmarrjen;  

preparate për pastrimin e makinave;  

preparatet për pastrimin e qilimave;  

preparatet për freskimin e qilimave;  

shampo qilimash;  vaj ricini për qëllime 

kozmetike;  sodë zbardhuese;  tonera për 

fytyrë;  ton për fytyrë ( make-up);  

preparate për pastrimin e dhëmbëve;  

maska balte për fytyrën;  furca per 

pastrimin e kozmetikës;  preparate për 

pastrim dhe aromatizues;  maska për 

pastrimin e fytyrës;  preparate pastrimi;  

preparate pastrimi për pëlhura;  preparate 
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për pastrim për qëllime shtëpiake;  

preparate pastrimi për përdorim personal;  

preparate pastrimi për pllaka;  preparate 

pastrimi për përdorim në automjete;  

preparate pastrimi në formë shkume;  

pastrues për qëllime shtëpiake; preparate 

sanitare për higjenë personale;  krem 

pastrues;  krema pastrues;  krema pastrues 

[kozmetikë];  shkumë pastrues;  xhel 

pastrues;  locione pastrues;  qumësht 

pastrues për qëllime kozmetike;  qumësht 

pastrues për kujdesin e lëkurës;  vaj 

pastrues;  produkte për pastrimin e syve;  

vaj kokosi për qëllime kozmetike;  

kolagjen për qëllime kozmetike;  përgatitje 

kolagjeni për aplikim kozmetik;  përgatitje 

kolagjeni për qëllime kozmetike;  

preparate për heqjen e ngjyrave;  preparate 

për heqjen e ngjyrës për flokët;  kozmetikë 

për ngjyra;  locione ngjyrosëse për flokët;  

preparate për ngjyrosje për qëllime 

kozmetike;  vaj për krehje;  preparate për 

kujdesin e lëkurës pas ekspozimit ndaj 

rrezeve të diellit;  krem per trajtimin e 

flokut;  preparate ne forme sprej per 

skalpin e kokës;  balsam kondicioner;  

krem balsam;  preparate dekolorues per 

floket;  kripëra kozmetike për banjë;  

kozmetikë baltë trupi;  preparate 

kozmetike për forcimin e gjoksit;  krema 

kozmetike për lëkurë të thatë;  krema 

kozmetike për forcimin e lëkurës rreth 

syve;  krema kozmetike për kujdesin e 

lëkurës;  krema kozmetikë për lëkurën;  

bojëra kozmetike;  xhel kozmetikë për 

sytë;  lapsa kozmetikë për sytë;  pudra 

kozmetike për fytyrën;  locione kozmetike 

për fytyrën;  maska kozmetike për fytyrën;  

preparate kozmetike për kujdesin e 

flokëve;  locione kozmetike për flokë;  

preparate;  krema kozmetike për duar;  

maska kozmetike;  krema kozmetikë për 

masazh;  krema kozmetike ushqyese;  

preparate kozmetike;  preparate kozmetike 

për banjë;  përgatitje kozmetike për 

kujdesin për trupin;  preparate kozmetike 

për lëkurë të thatë gjatë shtatzënisë;  

preparate kozmetike për qerpikët e syve;  

preparate kozmetike për qerpikët;  

preparate kozmetike për kujdesin e 

lëkurës;  preparate kozmetike për forcimin 

e lëkurës;  preparate kozmetike për 

rinovimin e lëkurës;  preparate kozmetike 

për qëllime dobësimi;  preparate 

kozmetike për kujdesin e gojës dhe 

dhëmbëve;  preparate kozmetike për flokët 

dhe lëkurën e kokës;  kozmetikë për 

vetullat;  kozmetikë për qerpikë;  

kozmetikë për përdorim personal;  topa 

pambuku për qëllime kozmetike;  pambuk 

për qëllime kozmetike;  pufka pambuku 

për qëllime kozmetike;  krem për 

zbardhjen e lëkurës;  kremrat (kozmetik -

);  krema per reduktimin e celulitit;  kreme 

per forcimin e lekures;  kreme per lekure;  

kreme per nxirjen e lekures;  kreme (jo 

mjekesore -) per trupin;  kremra (jo 

mjekesore -) per sy;  kreme (zbardhues 

lekure );  pudër kremoze për fytyrën;  

fondatine kremoze;  ruzh kremoz;  ruxha 

krem;  vajra për kutikulat;  shampo kundër 

zbokthit;  shampo kundër zbokthit jo për 

qëllime mjekësore;  kremë dite;  locion 

ditë;  preparate për heqjen e yndyrës për 

qëllime shtëpiake;  sapun deodorant;  

depilatorë; Krem për depilim;  losione për 

depilim;  preparate për depilim;  dyll 

depilues;  dyllë për depilim;  krem 

dermatologjik [përveç ilaçeve];  sapun 

detergjent;  detergjentë;  detergjentë për 

automobila;  detergjentë për përdorim 

shtëpiak;  praparate për depilim;  

detergjentë për lavastovilje;  detergjentë 

për lavastovilje në formë xheli;  preparat 

Lëng për larjen e enëve;  paraparate për 

larjen e enëve;  preparate për pastrim 

kimik;  preparate për pastrim kimik;  

preparate zbutëse [kozmetikë];  shampo 

zbutëse;  zbutës;  esenca për kujdesin e 

lëkurës;  vajra esencialë;  vajra esencialë 

për aromaterapi;  vajra esencialë për 

përdorim në aromaterapi;  vajra esencialë 

për qëllime kozmetike;  vajra esencialë për 

qëllime shtëpiake;  vajra esencialë për 
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përdorime shtëpiake;  për përdorim 

industrial;  vajra esencialë për përdorim 

personal;  vajra esencialë për kujdesin e 

lëkurës;  vajra esencialë për përdorim në 

freskuesit e ajrit;  vajra esencialë për 

përdorim në proceset e prodhimit;  

ekstrakte lulesh;  ekstrakte lulesh per 

parfume;  ekstrakte lulesh [parfume];  

kozmetikë për vetullat;  xhel për vetullat;  

rimel për vetullat;  lapsa për vetullat;  

solucione për pastrimin e lenteve të 

syzeve;  përbërës për pastrimin e 

dyshemesë;  përbërje për pastrimin e 

dyshemesë;  Përgatitje për pastrimin e 

dyshemesë;  preparate për heqjen e 

yndyrës për qëllime shtëpiake; Llaksues 

dyshemeje; Lustrues dyshemeje;  përbërje 

për ndriçim dyshemeje; Përbërje për 

trajtimin e dyshemesë;  dyll dyshemeje;  

preparate për banjë ( detergjente);  

preparate për pastrime;  xhel për banjë;  

balsam këmbësh (jo medikament );  

preparate për kujdesin e këmbëve (jo 

mjekuese);  sprej deodorant këmbësh;  

maska këmbësh për kujdesin e lëkurës;  

scrub për këmbët;  përgatitje aromash;  

aromat;  aromat për automobila;  aromat 

për përdorim personal;  paraparate për 

mobilje;  paste për lustrim mobiljesh;  

pastrues xhami;  paraparate për pastrimin 

e qelqit;  preparate për heqjen e qimeve;  

krem për heqjen e qimeve;  preparate për 

drejtimin e flokëve;  locione për trajtim për 

forcimin e flokëve;  xhela për stilimin e 

flokëve;  locione për stilimin e flokëve;  

preparate për stilimin e flokëve;  sprej për 

stilimin e flokëve;  preparate për 

ngjyrosjen e flokëve;  përgatitje për 

trajtimin e flokëve;  preparate për valëzim 

të flokëve;  dyll për flokët;  preparate për 

parukeri;  llak flokësh;  maska për stilimin 

e flokëve;  serume për stilimin e flokëve;  

zbardhues lavanderie;  preparate për 

zbardhjen e rrobave;  balsam buzësh;  

balsam buzësh [jo medikament];  balsame 

buzësh;  balsame buzësh [jo mjekuese];  

pergatitje për kujdesin e buzëve;  shkëlqim 

buzësh;  buzëkuqët;  sapun i lëngshëm;  

sapun i lëngshëm për larjen e enëve;  sapun 

i lëngshëm për larjen e rrobave;  sapunë të 

lëngshëm;  sapunë të lëngshëm për duart 

dhe fytyrë;  sapunë të lëngshëm për larjen 

e rrobave;  lëngje për dysheme (që nuk 

rrëshqasin );  locione për mjekrën;  

pastrues grimi;  -kremra për heqjen e 

grimit;  xhel për heqjen e make-up-it;  

locione për heqjen e make-up-it;  xhel 

masazhesh, përveç për qëllime mjekësore;  

xhel masazhi, përveç për qëllime 

mjekësore;  vaj masazhi;  vajra masazhi;  

vajra masazhi dhe kremra;  vajra masazhi, 

jo mjeksore;  preparate jo mjekuese për 

kujdesin e buzëve;  locione jo mjeksore;  

produkte për mbrojtjen e flokëve të lyer;  

krema rikuperuese për përdorim kozmetik;  

vaj trëndafili;  vaj trëndafili për qëllime 

kozmetike;  vaj rozmarine për përdorim 

kozmetik;  preparatet për rroje;  preparatet 

rroje në formë të lëngshme;  sete 

rroje,sapun rroje; sapunë rroje.;  

5 - Suplemente ushqimore;  suplemente 

ushqimore me efekt kozmetik;  

nënprodukte të përpunimit të drithërave 

për qëllime dietike ose mjekësore;  

dizifektante te ndryshem: dizifenktante 

duarsh, dizifektante siperfaqesh, 

dizifektante me baze alkoli 60 dhe 90 

grade, dizifektante me baze jo alkoolike;  

detergjente për qëllim mjekesor;  

suplemente për diabetiket;  suplemente për 

bebet;  dizifektante; kolutore për gojën për 

qëllime mjekësore;  fasho për syrin;  kuti e 

ndihmës së shpejtë;  glicerinë;  preparate 

për hemoroide;  preparate për dhimbjen e 

kokës;  çajra bimore për përdorim 

mjekësor;  ujë i oksigjenuar për përdorim 

mjekësor dhe dizifektuese;  

imunostimulante;  xhel masazhues për 

qëllime mjekësore;  pasrroje për qëllime 

mjekësore;  locione për flokët për qëllime 

mjekësore;  shampo me qëllime 

mjekesore;  pasta dhëmbësh për qëllime 

mjekësore;  ilaçe në formë karamelesh;  

vitamina për rënien e flokut;  bimë 
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medicinale;  bombla oksigjeni për qëllime 

mjeksore;  vaksina;  pambuk;  suplemente 

dietike;  preparate për trajtimin e akneve;  

fasho adezive;  alkool për qëllime 

mjekësore;  antibiotike;  antimykotik;  

antiviral;  suplemente ushqimore;  

suplemente vitaminike;  preparate 

antiparazitare;  pelena fëmijësh;  preparate 

dermatologjike;  preparate dentare;  

suplemente për oreksin;  vajra medicinal;  

preparate kimike për shtatëzaninë;  

kompresa;  çumcakiza;  uje i oksigjenuar 

për përdorim mjekësor dhe disinfektues;  

kontraceptive.;  

21 - Enë kuzhine prej 

qelqi,metali,plastike,porcelani,argjile; 

tavolina për nderje rrobash plastike ose 

prej metali; rula ngjitës për pastrim; 

aparate për lustrim me dyll, jo elektrike;  

tenxhere me presion, jo elektrike;  shporta 

per qellime shtepiake;  lugë për pjekje [enë 

gatimi];  rrahëse, jo elektrike;  gota birre;  

blendera jo elektrike per nevoja shtepiake;  

hapëse shishe, elektrike dhe jo elektrike; 

shishe;  kuti për ëmbëlsirat / kuti karamele; 

kuti qelqi;  kosha buke për qëllime 

shtëpiake; furça*;   kova / kova;  buste prej 

porcelani, qeramike, enë balte ose qelqi;  

kavanoza qirinjsh [mbajtëse];  dorashka 

për larjen e makinave; fshirëse qilimash; 

leckë për larjen e dyshemeve;  lecka për 

pastrim / lecka për pastrim; filtra kafeje jo 

elektrike;  mulli kafeje, të punuar me dorë;  

filtra kafeje, jo elektrike; kallëpe gatimi / 

kallëpe gatimi; prerëse për biskota 

[biskota];  kavanoza për biskota; enë 

gatimi jo elektrike;  aparate kozmetike për 

mikrodermabrasion;  shpatulla kozmetike;  

enë kozmetike;  kristal [enë qelqi]; gota; 

gota prej letre ose plastike;  aparate 

deodorizing për përdorim personal / 

aparate deodorizing për përdorim 

personal; rafte për tharjen e enëve;  furça 

për larjen e enëve;  enë me letër alumini të 

disponueshme për qëllime shtëpiake .;  

25 - Veshje;  kepucë;  kapele;  përparëse 

[veshje]; pantallona për bebe [të 

brendshme];  shami;  rroba banje;  

kostume banje / rroba banje;  rripa 

[veshje];  bereta;  çizme per sport*;  cizme;  

veshje për gjimnastikë;  veshje të imituara 

prej lëkure;  veshje prej lëkure;  veshje;  

pallto;  doreza për çiklizëm;  doreza pa 

gishta;  këpucë futbolli / këpucë futbolli;  

kepuce*;  gabardina [veshje];  pelerina 

parukerie;  shami / shami;  çorape;  

xhaketa [veshje];  bluza [veshje]; kimonot; 

kravata; pizhame / pizhame; sandale;  

shalle / shalle;  këmisha me mëngë të 

shkurtra; funde;  pantallona të gjera; 

maskat e gjumit; pantofla;  çorape; këpucë 

sportive*;  kostume; pulovra / pulovra 

[pulovra] / pulovra; geta; të brendshme / të 

brendshme; jelek/jelek;  veshje të 

papërshkueshme nga uji.;  

27 - Tapet, moket, materiale për mbulimin 

e dyshemesë;  shtresa e poshtme e tapetit;  

qilima/qilima;  mbulesa dyshemeje;  letër-

muri tekstili;  letër-muri.;  

35 - Shërbime shitje me shumicë dhe 

pakicë në dyqan, nëpërmjet faqeve të 

Internetit dhe programeve televizive të 

produkteve në fushën kozmetike, 

produkteve për veshmbathjeve, veshje për 

fëmije dhe për të rritur ( për të gjitha 

moshat);  organizimi i ekspozitave për 

qëllime komerciale ose reklamuese;  

marketing;  demonstrim i mallrave;  

promovimi i shitjeve për të tjerët;  

organizimi i panaireve tregtare për qëllime 

komerciale ose reklamimi;  reklamimi në 

Internet në një rrjet kompjuterik;  shërbime 

prokurimi për të tjerët [blerja e mallrave 

dhe shërbimeve për biznese të tjera];  

prezantimi i mallrave në media 

komunikimi, për qëllime të shitjes me 

pakicë;  shërbime të ndërmjetësimit 

komercial;  sigurimi i një tregu në Internet 

për blerësit dhe shitësit e mallrave dhe 

shërbimeve;  informacion tregtar dhe 

këshilla për konsumatorët në zgjedhjen e 

produkteve dhe shërbimeve;  shërbimet e 

paraqitjes për qëllime reklamimi;  350108 

shërbime të shitjes me pakicë për 
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përgatitjet farmaceutike, veterinare dhe 

sanitare dhe furnizimet mjekësore;  

asistencë për menaxhim komercial apo 

industrial;  shpërndarja e mostrave;  

reklamimi / publiciteti;  marredheniet me 

publikun.  

 

 

(210) AL/T/2024/1293 

(220) 28.10.2024 

 (541) AEORA NATURALS 

(592) Markë fjalë 

(550) Markë individuale 

(526) Naturals 

(732) Elisa Toska // Rruga "Qemal Stafa", 

ndërtesa 37, hyrja 1, njësia administrative 

nr. 8, Tiranë, AL 

(740) Majlinda Manushi // Rruga ‘’Reshit 

Çollaku’’, nd. 3/3, hyrja 5, apartamenti 3, 

njësia administrative nr. 10, Tiranë. 

(511) 3 - Kozmetikë për flokët;  shkumë 

për flokë;  vajra për flokë;  skrap trupi;   

pastrues aknesh, kozmetikë;  ngjitës për 

ngjitjen e qerpikëve artificialë;  ngjitës  për 

ngjitjen e thonjve artificialë;  ngjitës për 

qëllime kozmetike;  ngjitës për  përdorime 

kozmetike;  locione pas rroje;  krema pas 

diellit;  hidratues pas  diellit;  balsam pas 

rroje;  krema pas rroje;  xhel pas rroje;  

xhel pas rroje;   locione pas diellit;  locione 

pas diellit [për përdorim kozmetik];  locion 

qumësht  pas diellit [kozmetikë];  vajra pas 

diellit [kozmetikë];  preparate pas diellit 

për  përdorim kozmetik;  kremra për 

zvogëlimin e njollave;  solucione për 

heqjen e  dyllit;  preparate për 

aromatizimin e ajrit;  detergjent alkali (i 

paqëndrueshëm  -) [amoniak];  qumësht 

bajamesh për qëllime kozmetike;  vaj 

bajame;  sapunë  bajamesh;  sapunë aloe;  

xhel aloe vera për qëllime kozmetike;  

preparate aloe  vera për qëllime 

kozmetike;  brisqe për rroje;  gurë alumi 

[astringents];   qelibar [parfum];  vaj 

qelibar( për qëllime kozmetike);  amoniak 

për qëllime  pastrimi;  amoniak [alkali i 

avullueshëm];  amoniak [alkali i 

paqëndrueshëm]  detergjent;  kremrat 

kundër plakjes;  kremrat kundër plakjes 

[për përdorim  kozmetik];  krem hidratues 

kundër plakjes;  serum për fytyren;  krema 

kundër  plakjes;  krema kundër plakjes 

[për përdorim kozmetik);  kremrat kundër  

njollave;  deodorantë kundër djersës;  

preparatet kundër djersës;  sapun  kundër 

djersës;  antidjersë;  anti-djersë për 

përdorim personal;  anti-djersës në  formë 

[spërkatës kundër djersës);  kremra 

aromatike për fytyre;  locione  aromatike;  

vaj aromatike;  vajra aromatike;  preparate 

aromatike;  vajra  esencialë aromatikë;  

ekstrakte bimore aromatike;  aromatikë;  

aromatikë  [vajra esencialë];  aromatikë 

për qëllime shtëpiake;  aromatikë për 

parfume;   qerpikë artificialë;  thonj 

artificialë;  thonjtë artificialë prej metali të  

çmuar; thonj artificialë për qëllime 

kozmetike;  krema për foshnjat [jo  

mjekuese];  produkte për kujdesin e 

bebeve (jo medikamentoze -);  locion  

zbutës për fëmijë;  locion për fëmijë;  

locione për fëmijë;  vaj për fëmijë;  vajra  

për fëmijë;  pudra për fëmijë;  pudra për 

fëmijë;  shampo për bebe;  krema për  

bebe;  peceta për fëmijë;  peceta për bebe 

me preparate pastrimi;  sapun;   krema;  

shkumë për banjë dhe dush;  xhel për banjë 

dhe dush;  xhel për banjë  dhe dush;  xhel 

për banjë dhe dush, jo për qëllime 

mjekësore;  vajra për banjë  dhe dush [jo 

mjekuese];  preparate për banjë dhe dush;  

locionet e banjës;   locionet për banjë (jo 

mjekuese -);  krem qumësht pas banjo;  vaj 

trupi;  vaj  banjoje jo për përdorim 

mjekësor;  preparate për banjë;  pluhura 

për banjë  (jo mjekuese -);  preparate për 

banjë, jo për qëllime mjekësore;  pluhura 

për  banjë, jo medicinale;  kripëra për 

banjë;  sapunë për banjë;  balsam për  

mjekrën;  preparate për kujdesin e 

mjekrës;  bojra për mjekrën;  vaj 

kozmetikper mjekër;  krema & balsam 

bukurie;  kozmetikë për kujdesin e 

http://regjistriobjektevepi.dppi.gov.al/Marka/MarkaDetails?MarkId_MARK=363495


 

277 
 

bukurisë;   preparate për kujdesin e 

bukurisë;  krema bukurie;  krema për 

kujdesin e  trupit;  preparate per flokët;  

serum për flokët;  tonikë bukurie për 

aplikim në  trup;  tonikë për aplikim në 

fytyrë;  detergjentë për larje;  zbardhues;   

zbardhues për lavanderi;  preparate 

zbardhuese;  preparate zbardhuese dhe  

substanca të tjera për larje rrobash;  

preparate zbardhuese [dekolorantë]  për 

qëllime kozmetike;  preparate zbardhuese 

[dekolorantë] për qëllime  shtëpiake;  

preparate zbardhuese për qëllime 

kozmetike;  preparate  zbardhuese për 

përdorim shtëpiak;  vajra per trupin dhe 

fytyrën;  kozmetikë  për kujdesin e trupit;  

preparate për pastrimin dhe kujdesin e 

trupit;  shkumë  për pastrimin e trupit;  

kremë trupi;  kremë trupi për përdorim 

kozmetik;   sapun trupi;  deodorantë;  

deodorantë për trupin [parfumeri];  xhel 

për  trupin;  xhel për trup [kozmetikë];  

krem shkëlqyes për trupin;  locion për  

trupin;  locione për trupin;  maska trupi;  

locion për maskë trupi;  pudër trupi;   vajra 

masazhi trupi;  krem qumështi per trupin;  

hidratues trupi;  skrab trupi;   shampo për 

trupin;  preparate freskuese të 

frymëmarrjes;  preparate  freskuese të 

frymëmarrjes për higjienën personale;  

spraje freskuese per  frymëmarrjen;  

preparate për pastrimin e makinave;  

preparatet për  pastrimin e qilimave;  

preparatet për freskimin e qilimave;  

shampo qilimash;   vaj ricini për qëllime 

kozmetike;  sodë zbardhuese;  tonera për 

fytyrë;  ton për  fytyrë ( make-up);  

preparate për pastrimin e dhëmbëve;  

maska balte për  fytyrën;  furca per 

pastrimin e kozmetikës;  preparate për 

pastrim dhe  aromatizues;  maska për 

pastrimin e fytyrës;  preparate pastrimi;  

preparate  pastrimi për pëlhura;  preparate 

për pastrim për qëllime shtëpiake;  

preparate  pastrimi për përdorim personal;  

preparate pastrimi për pllaka;  preparate  

pastrimi për përdorim në automjete;  

preparate pastrimi në formë shkume;   

pastrues për qëllime shtëpiake;  preparate 

sanitare për higjenë personale;  krem 

pastrues;  krema pastrues;  krema pastrues 

[kozmetikë];   shkumë pastrues;  xhel 

pastrues;  locione pastrues;  qumësht 

pastrues për  qëllime kozmetike;  qumësht 

pastrues për kujdesin e lëkurës;  vaj 

pastrues;   produkte për pastrimin e syve;  

vaj kokosi për qëllime kozmetike;  

kolagjen për  qëllime kozmetike;  

përgatitje kolagjeni për aplikim kozmetik;  

përgatitje  kolagjeni për qëllime 

kozmetike;  preparate për heqjen e 

ngjyrave;  preparate  për heqjen e ngjyrës 

për flokët;  kozmetikë për ngjyra;  locione 

ngjyrosëse për  flokët;  preparate për 

ngjyrosje për qëllime kozmetike;  vaj për 

krehje;   preparate për kujdesin e lëkurës 

pas ekspozimit ndaj rrezeve të diellit;  

krem  per trajtimin e flokut;  preparate ne 

forme sprej per skalpin e kokës;  balsam  

kondicioner;  krem balsam;  preparate 

dekolorues per floket;  kripëra  kozmetike 

për banjë;  kozmetikë baltë trupi;  

preparate kozmetike për  forcimin e 

gjoksit;  krema kozmetike për lëkurë të 

thatë;  krema kozmetike për  forcimin e 

lëkurës rreth syve;  krema kozmetike për 

kujdesin e lëkurës;  krema  kozmetikë për 

lëkurën;  bojëra kozmetike;  xhel 

kozmetikë për sytë;  lapsa  kozmetikë për 

sytë;  pudra kozmetike për fytyrën;  

locione kozmetike për  fytyrën;  maska 

kozmetike për fytyrën;  preparate 

kozmetike për kujdesin e  flokëve;  locione 

kozmetike për flokë;  preparate;  krema 

kozmetike për duar;   maska kozmetike;  

krema kozmetikë për masazh;  krema 

kozmetike ushqyese;   preparate 

kozmetike;  preparate kozmetike për 

banjë;  përgatitje kozmetike  për kujdesin 

për trupin;  preparate kozmetike për lëkurë 

të thatë gjatë  shtatzënisë;  preparate 

kozmetike për qerpikët e syve;  preparate 

kozmetike  për qerpikët;  preparate 

kozmetike për kujdesin e lëkurës;  
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preparate  kozmetike për forcimin e 

lëkurës;  preparate kozmetike për 

rinovimin e  lëkurës;  preparate kozmetike 

për qëllime dobësimi;  preparate 

kozmetike për  kujdesin e gojës dhe 

dhëmbëve;  preparate kozmetike për flokët 

dhe lëkurën e  kokës;  kozmetikë për 

vetullat;  kozmetikë për qerpikë;  

kozmetikë për  përdorim personal;  topa 

pambuku për qëllime kozmetike;  pambuk 

për  qëllime kozmetike;  pufka pambuku 

për qëllime kozmetike;  krem për  

zbardhjen e lëkurës;  kremrat (kozmetik -

);  krema per reduktimin e celulitit;   kreme 

per forcimin e lekures;  kreme per lekure;  

kreme per nxirjen e  lekures;  kreme (jo 

mjekesore -) per trupin;  kremra (jo 

mjekesore -) per sy;   kreme (zbardhues 

lekure );  pudër kremoze për fytyrën;  

fondatine kremoze;   ruzh kremoz;  ruxha 

krem;  vajra për kutikulat;  shampo kundër 

zbokthit;   shampo kundër zbokthit jo për 

qëllime mjekësore;  kremë dite;  locion 

ditë; preparate për heqjen e yndyrës për 

qëllime shtëpiake;  sapun deodorant;   

depilatorë; Krem për depilim;  losione për 

depilim;  preparate për depilim;  dyll  

depilues;  dyllë për depilim;  krem 

dermatologjik [përveç ilaçeve];  sapun  

detergjent;  detergjentë;  detergjentë për 

automobila;  detergjentë për  përdorim 

shtëpiak;  praparate për depilim;  

detergjentë për lavastovilje;   detergjentë 

për lavastovilje në formë xheli;  preparat 

Lëng për larjen e enëve;   paraparate për 

larjen e enëve;  preparate për pastrim 

kimik;  preparate për  pastrim kimik;  

preparate zbutëse [kozmetikë];  shampo 

zbutëse;  zbutës;   esenca për kujdesin e 

lëkurës;  vajra esencialë;  vajra esencialë 

për  aromaterapi;  vajra esencialë për 

përdorim në aromaterapi;  vajra esencialë  

për qëllime kozmetike;  vajra esencialë për 

qëllime shtëpiake;  vajra esencialë  për 

përdorime shtëpiake;  për përdorim 

industrial;  vajra esencialë për  përdorim 

personal;  vajra esencialë për kujdesin e 

lëkurës;  vajra esencialë për  përdorim në 

freskuesit e ajrit;  vajra esencialë për 

përdorim në proceset e  prodhimit;  

ekstrakte lulesh;  ekstrakte lulesh per 

parfume;  ekstrakte lulesh  [parfume];  

kozmetikë për vetullat;  xhel për vetullat;  

rimel për vetullat;  lapsa  për vetullat;  

solucione për pastrimin e lenteve të 

syzeve;  përbërës për  pastrimin e 

dyshemesë;  përbërje për pastrimin e 

dyshemesë;  Përgatitje për  pastrimin e 

dyshemesë;  Preparate për heqjen e 

yndyrës për qëllime shtëpiake; Llaksues 

dyshemeje; Lustrues dyshemeje;   përbërje 

për ndriçim dyshemeje; Përbërje për 

trajtimin e dyshemesë;  dyll  dyshemeje;  

preparate për banjë ( detergjente);  

preparate për pastrime;  xhel  për banjë;  

balsam këmbësh (jo medikament );  

preparate për kujdesin e  këmbëve (jo 

mjekuese);  sprej deodorant këmbësh;  

maska këmbësh për  kujdesin e lëkurës;  

scrub për këmbët;  përgatitje aromash;  

aromat;  aromat  për automobila;  aromat 

për përdorim personal;  paraparate për 

mobilje;   paste për lustrim mobiljesh;  

pastrues xhami;  paraparate për pastrimin 

e  qelqit;  preparate për heqjen e qimeve;  

krem për heqjen e qimeve;  preparate  për 

drejtimin e flokëve;  locione për trajtim për 

forcimin e flokëve;  xhela për  stilimin e 

flokëve;  locione për stilimin e flokëve;  

preparate për stilimin e  flokëve;  sprej për 

stilimin e flokëve;  preparate për 

ngjyrosjen e flokëve;   përgatitje për 

trajtimin e flokëve;  preparate për valëzim 

të flokëve;  dyll për  flokët;  preparate për 

parukeri;  llak flokësh;  maska për stilimin 

e flokëve;   serume për stilimin e flokëve;  

zbardhues lavanderie;  preparate për  

zbardhjen e rrobave;  balsam buzësh;  

balsam buzësh [jo medikament];   balsame 

buzësh;  balsame buzësh [jo mjekuese];  

pergatitje për kujdesin e  buzëve;  

shkëlqim buzësh;  buzëkuqët;  sapun i 

lëngshëm;  sapun i lëngshëm për  larjen e 

enëve;  sapun i lëngshëm për larjen e 
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rrobave;  sapunë të lëngshëm;   sapunë të 

lëngshëm për duart dhe fytyrë;  sapunë të 

lëngshëm për larjen e  rrobave;  lëngje për 

dysheme (që nuk rrëshqasin );  locione për 

mjekrën;   pastrues grimi;  -kremra për 

heqjen e grimit;  xhel për heqjen e make-

up-it;   locione për heqjen e make-up-it;  

xhel masazhesh, përveç për qëllime  

mjekësore;  xhel masazhi, përveç për 

qëllime mjekësore;  vaj masazhi;  vajra  

masazhi;  vajra masazhi dhe kremra;  vajra 

masazhi, jo mjeksore;  preparate  jo 

mjekuese për kujdesin e buzëve;  locione 

jo mjeksore;  produkte për  mbrojtjen e 

flokëve të lyer;  krema rikuperuese për 

përdorim kozmetik;  vaj  trëndafili;  vaj 

trëndafili për qëllime kozmetike;  vaj 

rozmarine për përdorim  kozmetik;  

preparatet për rroje;  preparatet rroje në 

formë të lëngshme;  sete  rroje,sapun rroje; 

sapunë rroje.;  

5 - Suplemente ushqimore;  suplemente 

ushqimore me efekt kozmetik;  

nënprodukte të përpunimit të drithërave 

për qëllime dietike ose mjekësore;  

dizifektante te ndryshem: dizifenktante 

duarsh, dizifektante siperfaqesh, 

dizifektante me baze alkoli 60 dhe 90 

grade, dizifektante me baze jo alkoolike;  

detergjente për qëllim mjekesor;  

suplemente për diabetiket;  suplemente për 

bebet;  dizifektante; kolutore për gojën për 

qëllime mjekësore;  fasho për syrin;  kuti e 

ndihmës së shpejtë;  glicerinë;  preparate 

për hemoroide;  preparate për dhimbjen e 

kokës;  çajra bimore për përdorim 

mjekësor;  ujë i oksigjenuar për përdorim 

mjekësor dhe dizifektuese;  

imunostimulante;  xhel masazhues për 

qëllime mjekësore;  pasrroje për qëllime 

mjekësore;  locione për flokët për qëllime 

mjekësore;  shampo me qëllime 

mjekesore;  pasta dhëmbësh për qëllime 

mjekësore;  ilaçe në formë karamelesh;  

vitamina për rënien e flokut;  bimë 

medicinale;  bombla oksigjeni për qëllime 

mjeksore;  vaksina;  pambuk;  suplemente 

dietike;  preparate për trajtimin e akneve;  

fasho adezive;  alkool për qëllime 

mjekësore;  antibiotike;  antimykotik;  

antiviral;  suplemente ushqimore;  

suplemente vitaminike;  preparate 

antiparazitare;  pelena fëmijësh;  preparate 

dermatologjike;  preparate dentare;  

suplemente për oreksin;  vajra medicinal;  

preparate kimike për shtatëzaninë;  

kompresa;  çumcakiza;  uje i oksigjenuar 

për përdorim mjekësor dhe disinfektues;  

kontraceptive.;  

21 - Enë kuzhine prej qelqi,metali, 

plastike, porcelani, argjile;  tavolina për 

nderje  rrobash plastike ose prej metali;  

rula ngjitës për pastrim;  aparate për 

lustrim  me dyll, jo elektrike;  tenxhere me 

presion, jo elektrike;  shporta per qellime  

shtepiake;  lugë për pjekje [enë gatimi];  

rrahëse, jo elektrike;  gota  birre;  blendera 

jo elektrike per nevoja shtepiake;  hapëse 

shishe, elektrike dhe  jo elektrike; shishe;  

kuti për ëmbëlsirat / kuti karamele; kuti 

qelqi;  kosha buke  për qëllime shtëpiake;  

furça*; kova / kova;  buste prej porcelani, 

qeramike, enë  balte ose qelqi;  kavanoza 

qirinjsh [mbajtëse];  dorashka për larjen e  

makinave;  fshirëse qilimash;  leckë për 

larjen e dyshemeve;  lecka për pastrim /  

lecka për pastrim;  filtra kafeje jo 

elektrike;  mulli kafeje, të punuar me  dorë;  

filtra kafeje, jo elektrike;  kallëpe gatimi / 

kallëpe gatimi;  prerëse për biskota  

[biskota];  kavanoza për biskota;  enë 

gatimi jo elektrike;  aparate kozmetike  për 

mikrodermabrasion;  shpatulla kozmetike; 

enë kozmetike;  kristal [enë  qelqi];  gota;  

gota prej letre ose plastike;  aparate 

deodorizing për përdorim  personal / 

aparate deodorizing për përdorim 

personal; rafte për tharjen e  enëve;  furça 

për larjen e enëve;  enë me letër alumini të 

disponueshme për  qëllime shtëpiake .;  

25 - Veshje;  kepuce;  kapele;  përparëse 

[veshje];  pantallona për bebe [të  

brendshme];  shami;  rroba banje;  

kostume banje / rroba banje;  rripa  
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[veshje];  bereta;  çizme per sport*;  cizme;  

veshje për gjimnastikë;  veshje të  imituara 

prej lëkure;  veshje prej lëkure;  veshje;  

pallto;  doreza për çiklizëm;   doreza pa 

gishta;  këpucë futbolli / këpucë futbolli;  

kepuce*;  gabardina  [veshje];  pelerina 

parukerie; shami / shami;  çorape;  xhaketa 

[veshje];  bluza  [veshje];  kimonot;  

kravata; pizhame / pizhame;  sandale;  

shalle / shalle;  këmisha  me mëngë të 

shkurtra;  funde;  pantallona të gjera; 

maskat e  gjumit; pantofla;  çorape;  

këpucë sportive*;  kostume;  pulovra / 

pulovra  [pulovra] / pulovra; geta; të 

brendshme / të brendshme;  jelek/jelek;  

veshje të  papërshkueshme nga uji.;  

27 - Tapet, moket, materiale për mbulimin 

e dyshemesë; shtresa e poshtme e 

tapetit; qilima/qilima; mbulesa dyshemeje; 

letër-muri tekstili; letër-muri.;  

35 - Shërbime shitje me shumicë dhe 

pakicë në dyqan, nëpërmjet faqeve të 

Internetit dhe programeve televizive të 

produkteve në fushën kozmetike, 

produkteve për veshmbathjeve, veshje për 

fëmije dhe për të rritur (për të gjitha 

moshat);  organizimi i ekspozitave për 

qëllime komerciale ose reklamuese; 

marketing; demonstrim i mallrave;  

promovimi i shitjeve për të tjerët;  

organizimi i panaireve tregtare për qëllime 

komerciale ose reklamimi;  reklamimi në 

Internet në një rrjet kompjuterik;  shërbime 

prokurimi për të 

tjerët [blerja e mallrave dhe shërbimeve 

për biznese të tjera];  prezantimi i 

mallrave në media komunikimi, për 

qëllime të shitjes me pakicë;  shërbime të 

ndërmjetësimit komercial;  sigurimi i një 

tregu në Internet për blerësit dhe 

shitësit e mallrave dhe shërbimeve;  

informacion tregtar dhe këshilla për 

konsumatorët në zgjedhjen e produkteve 

dhe shërbimeve;  shërbimet e 

paraqitjes për qëllime reklamimi;  350108 

shërbime të shitjes me pakicë për 

përgatitjet farmaceutike, veterinare dhe 

sanitare dhe furnizimet mjekësore;  

asistencë për menaxhim komercial apo 

industrial;  shpërndarja e mostrave;  

reklamimi / publiciteti;  marredheniet me 

publikun. 
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(511) 3 - Produkte të kujdesit personal, 

preparate kozmetike dhe higjienike jo-

mjekësore;  parfume, vajra esencialë;  

deodorantë për qeniet njerëzore, ekstrakte 

bimore për qëllime kozmetike kozmetikë;  

përgatitje kozmetike për kujdesin e 

lëkurës;  kremra kozmetikë;  make-up;  

kozmetikë për vetullat;  preparate me 

kolagjen për qëllime kozmetike;  maska 

bukurie;  vajra esencialë / vajra eterikë;  

sapunë aromatik;  kremra për flokë;  

balsam për flokë;  shampo;  preparate për 

nxirje e lekurës [kozmetikë];  preparate për 

mbrojtje nga dielli.;  

35 - Shërbime shitje me shumicë dhe 

pakicë në dyqan, nëpërmjet faqeve të 

Internetit dhe programeve televizive të 

produkteve si: locione, vajra kozmetike, 

kremra dhe produkte të kujdesit personal;  

sigurimi i një tregu online për blerësit dhe 

shitësit e mallrave dhe shërbimeve;  

ndihmë për menaxhimin e biznesit;  

konsulencë për organizimin e biznesit;  

promovimin e shitjeve për të tjerët;  

organizimi i panaireve tregtare për qëllime 

komerciale ose reklamuese;  organizimi i 

ekspozitave për qëllime komerciale ose 

http://regjistriobjektevepi.dppi.gov.al/Marka/MarkaDetails?MarkId_MARK=363524
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reklamuese;  demonstrim i mallrave;  

dizenjimi i materialeve reklamuese;  

shpërndarjen e materialit reklamues;  

shërbimet e ekspozimit për qëllime 

reklamimi;  studime tregu;  

reklamim/publicitet;  shërbimet e 

agjencisë së reklamave / shërbimet e 

agjencive publicitare;  dhënie me qira e 

hapësirave reklamuese;  informacion mbi 

biznesin;  informacion tregtar dhe këshilla 

për konsumatorët në zgjedhjen e 

produkteve dhe shërbimeve;  shërbime të 

ndërmjetësimit komercial;  shërbimet e 

lobimit komercial;  hulumtim marketingu;  

marketing;  modelim për reklamim ose 

promovim të shitjeve;  marrëdhëniet me 

publikun;  dhenie me qira materiale 

publicitare;  shërbime prokurimi për të 

tjerët [blerja e mallrave dhe shërbimeve 

për biznese të tjera];  asistencë për 

menaxhim komercial apo industrial;  

sigurimin e informacionit të biznesit 

nëpërmjet një faqe online (web site). 
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(593) Markë figurë 

(550) Markë individuale 

(591)  Bardhë; Zeze 

(732) Minushe Dauti // Kompleksi 

"Usluga", rruga "Jordan Misja", pallati 13 

katësh, kati 2, Tiranë, AL 

(740)  Moreno Malevi // Rruga “Bajram 

Curri’’, zk 8250, nr. pasurie, 5/16840-18, 

apartamenti 18, Tiranë. 

(511) 3 - Produkte të kujdesit personal, 

preparate kozmetike dhe higjienike jo-

mjekësore;  parfume, vajra esencialë;  

deodorantë për qeniet njerëzore, ekstrakte 

bimore për qëllime kozmetike kozmetikë;  

përgatitje kozmetike për kujdesin e 

lëkurës;  kremra kozmetikë;  make-up;  

kozmetikë për vetullat;  preparate me 

kolagjen për qëllime kozmetike;  maska 

bukurie;  vajra esencialë / vajra eterikë;  

sapunë aromatik;  kremra për flokë;  

balsam për flokë;  shampo;  preparate për 

nxirje e lekurës [kozmetikë];  preparate për 

mbrojtje nga dielli.;  

35 - Shërbime shitje me shumicë dhe 

pakicë në dyqan, nëpërmjet faqeve të 

Internetit dhe programeve televizive të 

produkteve si: locione, vajra kozmetike, 

kremra dhe produkte te kujdesit personal;  

sigurimi i një tregu online për blerësit dhe 

shitësit e mallrave dhe shërbimeve;  

ndihmë për menaxhimin e biznesit;  

konsulencë për organizimin e biznesit;  

promovimin e shitjeve për të tjerët;  

organizimi i panaireve tregtare për qëllime 

komerciale ose reklamuese;  organizimi i 

ekspozitave për qëllime komerciale ose 

reklamuese;  demonstrim i mallrave;  

dizenjimi i materialeve reklamuese;  

shpërndarjen e materialit reklamues;  

shërbimet e ekspozimit për qëllime 

reklamimi;  studime tregu;  

reklamim/publicitet; shërbimet e agjencisë 

së reklamave / shërbimet e agjencive 

publicitare;  dhënie me qira e hapësirave 

reklamuese;  informacion mbi biznesin;  

informacion tregtar dhe këshilla për 

konsumatorët në zgjedhjen e produkteve 

dhe shërbimeve;  shërbime të 

ndërmjetësimit komercial;  shërbimet e 

lobimit komercial;  hulumtim marketingu;  
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marketing;  modelim për reklamim ose 

promovim të shitjeve;  marrëdhëniet me 

publikun;  dhenie me qira materiale 

publicitare;  shërbime prokurimi për të 

tjerët [blerja e mallrave dhe shërbimeve 

për biznese të tjera];  asistencë për 

menaxhim komercial apo industrial;  

sigurimin e informacionit të biznesit 

nëpërmjet një faqe online (web site). 

 

 

 

(210) AL/T/2024/1334 

(220) 04.11.2024 

(540)  

 

(593) Markë figurë 

(550) Markë individuale  

(526) Restorant  

(591)  e zeze, jeshile, e bardhe 

(732) VILA 7 RESTORANT // Rruga 

Miss "Edit Durham", zk. 8380, vol,15, 

faqe 26, me nr. pasurie 1/146, Tiranë, AL 

(740) Dhimitër Kostare // Rruga Miss 

"Edit Durham", zk. 8380, vol,15, faqe 26, 

me nr. pasurie 1/146, Tiranë. 

(511 43 - Shërbimet e restorantit;  

shërbimet për sigurimin e ushqimit dhe 

pijeve;  shërbimet për strehim të 

përkohshëm;  shërbime hotelerie;  

shërbimet e motelit;  shërbime të 

kuzhinierit personal;  shërbimet e bareve;  

shërbime kafeterie;  shërbimet e menses;  

katering për ushqim dhe pije;  shërbime të 

ushqimeve të lehta dhe të shpejta (snack-

bar);  rezervimet e hoteleve;  ofrimi i 

shërbimeve të sallave të pritje;  shërbimet 

e pritjes për akomodim të përkohshëm;  

shërbimet e restorantit me vetë-shërbim;  

shërbimet e dekorimit të ushqimit. 

 

 

(210) AL/T/2024/1338 

(220) 06.11.2024 

(541) PASTA DA PUCCI 

(592) Markë fjalë 

(550) Markë individuale 

(526) PASTA 

(732) Besian Hashorva // Njësia 

bashkiake nr. 5, rruga "Mustafa Qosja", 

pallati nr. 4, kati nëndhe,1006, Tiranë, AL 

(740)  Moreno Malevi // Rruga “Bajram 

Curri’’, zk 8250, nr. pasurie, 5/16840-18, 

apartamenti 18, Tiranë. 

(511) 30 - Makarona dhe noodles; miell 

dhe preparate nga drithërat; bukë, pasta 

dhe ëmbëlsira.;  

43 - Shërbime bari; shërbime restoranti; 

shërbime hoteli; shërbime të restorantit të 

ushqimeve të lehta dhe të shpejta që 

konsumohen midis vakteve [snack-bar]; 

shërbime të rezervimit për akomodim të 

përkohshëm;  shërbime të kafeterisë;  

shërbime restoranti me vetë-shërbim;  

shërbime për sigurimin e ushqimeve dhe 

pijeve;  shërbime të kateringut për 

ushqime dhe pije. 

 

 

 

(210) AL/T/2024/1377 

(220) 13.11.2024 

(541) Aire 

(592) Markë fjalë 

(550) Markë individuale 

(732) Anderon // Rruga “Abdyl Frashëri”, 

godina 11, hyrja 1, njësia administrative 

nr. 5,1001, Tiranë, AL 

http://regjistriobjektevepi.dppi.gov.al/Marka/MarkaDetails?MarkId_MARK=363582
http://regjistriobjektevepi.dppi.gov.al/Marka/MarkaDetails?MarkId_MARK=363586
http://regjistriobjektevepi.dppi.gov.al/Marka/MarkaDetails?MarkId_MARK=363680
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(740)  Ilir Pustina // Rruga “Njazi Demi”, 

pallati 15, apartamenti 12, Tiranë. 

(511) 43 - Shërbime bari; shërbime 

kafeterie; shërbime lokali;  shërbime 

restoranti;  shërbime të ofrimit të ushqimit 

dhe pijeve;  shërbime të restorantit të 

ushqimeve të lehta dhe të shpejta [snack-

bar];  shërbime për ofrimin e ushqimeve ;  

katering me ushqime dhe pije;  shërbime 

dekorimi të ushqimeve;  shërbime 

hotelerie;  shërbime të akomodimit të 

përkohshëm;  

 

 

(210) AL/T/2024/1384 

(220) 17.11.2024 

(541) Kadare 

(592) Markë fjalë 

(550) Markë individuale 

(732) Besiana Kadare // Rruga "Ibrahim 

Rugova", ndërtesa 9, hyrja 3, apartamenti 

5, njësia administrative nr. 5, Tiranë, AL 

(740)  Ilir Pustina // Rruga “Njazi Demi”, 

pallati 15, apartamenti 12, Tiranë. 

(511) 35 - Shërbime të reklamimit; 

shërbime marketingu; kërkime 

marketingu; shërbime të menaxhimit, 

organizimit dhe administrimit të biznesit; 

shërbime të shitjes së librave, gazetave, 

revistave, broshurave.;  

41 - Shërbime edukimi; shërbime trajnimi; 

shërbime argëtimi; aktivitete kulturore;  

akademi;  shërbime edukative;  organizimi 

i ekspozitave për qëllime kulturore ose 

edukative;  ofrimi i objekteve muzeale;  

organizimi i kompeticioneve (edukimi ose 

argëtim);  publikimi i librave;  publikim i 

teksteve, përveç teksteve publicitare;  

organizim i shfaqjeve.;  

43 - Shërbime të ofrimit të ushqimit dhe 

pijeve; shërbime kafeterie;  shërbime 

lokali;  katering me ushqime dhe pije;  

shërbim restoranti me vet-shërbim;  

shërbim me ushqim të shpejtë;  shërbime 

të akomodimit të përkohshëm;  shërbime 

hotelerie;  shërbime kampingu. 

 

 

 

 

 

 

(210) AL/T/2024/1412 

(220) 22.11.2024 

(540)  

 

(593) Markë figurë 

(550) Markë individuale  

(526) Architecture&Construction  

(591)  Ngjyra kafe; e bardhe;  portokalli 

(732) ARKONIK STUDIO //  Njesia 

administrative nr. 5, rruga "Brigada VIII", 

ZK. 8270, Tiranë, AL 

(740) Majlinda Manushi // Njësia 

bashkiake nr. 5, rruga " Andon Zako 

Çajupi", shkalla nr. 9, kati nr. 1, 

apartamenti nr. 62, Tiranë. 

(511) 37 - Sherbime ne fushen e ndertimit, 

mbikqyrjes , kolaudimit, restaurimit per 

objekte civile , industriale, 

monumentale, social kulturore , kulti dhe 

objekte te rendesise dhe sigurise te 

vecante;  ndërtimi, rehabilitim dhe 

rikonstruksion objektesh të ndryshme me 

funksion civil shërbimesh dhe / ose banimi 

si dhe industrial, dhe monumente 

arkitekture të kategorive të ndryshme.;  

http://regjistriobjektevepi.dppi.gov.al/Marka/MarkaDetails?MarkId_MARK=363757
http://regjistriobjektevepi.dppi.gov.al/Marka/MarkaDetails?MarkId_MARK=363860
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42 - Shërbime arkitekturore;  konsulencë 

arkitekturore;  analiza për shfrytëzimin e 

fushës së naftës;  hartimi i ndërtimeve;  

konsulencë në fushën e kursimit të 

energjisë;  dizajnin i dekoreve të 

brendshëme;  dizajn i brendshëm;  

auditimit të energjisë;  Inxhinieri;  

sondazhe gjeologjike;  hulumtim 

gjeologjik;  dizajn i arteve grafike;  dizajn 

industrial;  mbikëqyrja e tokës;  

informacion meteorologjik;  kërkimi i 

naftës;  sondazhe në fushën e naftës;  

dizajn paketimi;  kërkime në fushën e 

mbrojtjes së mjedisit;  kërkime shkencore;  

kërkime teknike;  kryerjen e studimeve 

teknike të projektit;  konsulencë 

teknologjike;  planifikime urbane;  

eksplorime nënujore;  konsulencë për 

teknologjinë e telekomunikacionit;  

programim kompjuterik;  dizanjim i 

softuereve kompjuterike;  dizanjim i 

sistemeve kompjuterike;  konsulencë për 

softuer kompjuterik;  konsulencë për 

teknologjinë kompjuterike;  konsulencë 

për sigurinë kompjuterike;  konsulencë në 

projektimin dhe zhvillimin e pajisjeve 

kompjuterike;  krijimi dhe mirëmbajtja e 

faqeve të Internetit për të tjerët;  krijimin 

dhe dizanjimin i indekseve të 

informacionit të Internetit për të tjerët 

[shërbimet e teknologjisë informative];  

konsulencë për sigurimin e të dhënave;  

shërbime të enkriptimit të të dhënave;  

magazinim elektronik të të dhënave;  

teknologji informacioni [IT] konsulence;  

instalim i programeve kompjuterike;  

konsulencë për siguri në Internet;  

mirëmbajtjen e softuerit kompjuterik;  

kërkime mekanike;  monitorimi i 

sistemeve kompjuterike me qasje të largët;  

monitorimi i sistemeve kompjuterike për 

të zbuluar prishjet;  shërbime laboratorike 

shkencore;  konsulencë për dizajnimin e 

faqeve te Internetit;  Sherbime te 

projektimit, vlerësimit, ekspertizes, 

certifikimit per objekte civile, industrial, 

monumentale, social 

kulturore , kuti dhe objekte te rendesise 

dhe sigurise. 

 

(210) AL/T/2024/1413 

(220) 22.11.2024 

(540)  

 

(593) Markë figurë 

(550) Markë individuale 

(591)  Ngjyra e bardhe;  bezhe e thelle 

(730)  X One // Rruga "Lidhja e Prizrenit", 

zona kadastrale 8270, pasuria nr. 4/84-N4, 

kati 0, Tiranë, AL 

(740)  Majlinda Manushi // Njësia 

bashkiake nr. 5, rruga " Andon Zako 

Çajupi", shkalla nr. 9, kati nr. 1, 

apartamenti nr. 62, Tiranë. 

(511) 35 - Reklamim;  menaxhimin, 

organizimin dhe administrimin e biznesit;  

funksionet e zyrës;  shërbime të 

menaxhimit të projekteve të biznesit për 

projekte ndërtimi;  shërbime import-

eksport;  rekrutimi i personelit, negocimi i 

kontratave të biznesit për të tjerët;  studime 

tregu.;  

37 - Shërbime të ndërtimit dhe prishjes se 

ndërtesave, rrugëve, urave, digave ose 

linjave të transmetimit;  shërbime në 

fushën e ndërtimit, për shembull, lyerja e 

brendshme dhe e jashtme, suvatimi, 

hidraulike, instalimi i pajisjeve të ngrohjes 

dhe mbulimi i çatisë;  shërbime të izolimit 

të ndërtesave;  instalimi dhe riparimi i 

http://regjistriobjektevepi.dppi.gov.al/Marka/MarkaDetails?MarkId_MARK=363861
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pajisjeve elektrike;  instalimi dhe riparimi 

i aparateve të ajrit të kondicionuar;  

instalimi dhe riparimi i pajisjeve të 

mbrojtjes nga përmbytjet;  instalimi i 

dyerve dhe dritareve;  instalimi i 

shërbimeve komunale në kantieret e 

ndërtimit;  konsulencë ndërtimi. 

 

 

 

(210) AL/T/2024/1418 

(220) 23.11.2024 

(540)  

 

(593) Markë figurë 

(550) Markë individuale 

(526) Building; Trade;  and Consulting;  

shpk;  Simboli i flamurit kombëtar, kuq e 

zi 

(591)  Ngjyra e bardhë;  Ngjyra e kuqe;  

ngjyra e zezë;  ngjyra gri;  

(732) AGL Building Trade and Consulting 

// Lagjja "Çlirimi", zona kadastrale 8571, 

nr. pasurie 2-74-N4, Lushnjë, AL 

(740)  Ilir Pustina // Rruga “Njazi Demi”, 

pallati 15, apartamenti 12, Tiranë. 

(511) 35 - Shërbime të reklamimit;  

shërbime të menaxhimit, organizimit dhe 

administrimit të biznesit;  funksione zyre;  

shërbime të shitjes me shumicë dhe pakicë 

të produkteve bujqësore, blegtorale, 

frutore, makinerive bujqësore, pajisjeve 

teknologjike që lidhen me sektorin e 

agroindustrisë;  shërbime të shitjes me 

shumicë dhe pakicë të veshmbathjeve dhe 

artikujve sportive;  shërbime të 

ndërmjetësimit komercial;  prezantimi i 

produkteve në media komunikimi, për 

qëllime të shitjes me pakicë;  organizimi i 

ekspozitave për qëllime komerciale ose 

reklamuese;  marketing;  demonstrim i 

produkteve;  shërbime marketingu;  

kërkime marketingu.;  

36 - Shërbimet e pasurive të paluajtshme;  

shërbime financiare, monetare dhe 

bankare;  shërbimet e sigurimit;  shërbime 

agjencie të pasurive të paluajtshme;  

vlerësime të pasurive të paluajtshme;  

menaxhim i pasurive të paluajtshme;  

investime kapitali;  investime të fondeve;  

shërbime të këshillimit të borxhit;  

këshillim financiar;  analizë financiare;   

kërkim financiar; ;  

37 - Shërbime ndërtimi;  shërbime 

instalimi;  shërbime riparimi;  nxjerrja e 

mineraleve;  shpimi për naftë dhe gaz;  

këshillim në fushën e ndërtimit;  ndërtim i 

ndërtesave, rrugëve, urave;  shërbime të 

restaurimit të ndërtesave, pajisjeve, 

veprave të artit;  ;  

40 - Trajtimi i materialeve;  riciklimi i 

mbeturinave dhe plehrave;  shërbime të 

trajtimit të ujit;  shërbime printimi;  

shërbime për ruajtjen e ushqimit dhe të 

pijeve. 

 

 

 

(210) AL/T/2024/1419 

(220) 23.11.2024 

(541) Dermafix Sksa 

(592) Markë fjalë 

(550) Markë individuale 

(526) Derma 

(732) THE SKIN LABORATORIES // 

Rruga "1 Maj", godina 11 kat, nr. pasurisë 

35/116-N5, 9401, Vlorë, AL 

http://regjistriobjektevepi.dppi.gov.al/Marka/MarkaDetails?MarkId_MARK=363866
http://regjistriobjektevepi.dppi.gov.al/Marka/MarkaDetails?MarkId_MARK=363867
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(740)  Ilir Pustina // Rruga “Njazi Demi”, 

pallati 15, apartamenti 12, Tiranë. 

(511) 3 - Preparate kozmetike jo-

mjekësore; parfumeri, vajra esenciale;  

preparate zbardhuese dhe substanca të 

tjera për larje;  preparate për pastrim, 

shkëlqim, dhe gërryerje;  kremra 

kozmetikë;  preparate kozmetikë për 

kujdesin ndaj lëkurës;  kremra për 

zbardhjen e lëkurës;  vajra për qëllime 

kozmetike;  lapsa kozmetikë;  vajra për 

qëllime pastrimi;  parfume;  aromatikë;   
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(21) AL/I/2024/9 

(22) 23.02.2024 

(54) 1. Fixhan 

        2. Filxhan 

        3. Filxhan 

(73) DDS // Rruga e "Kavajës", Njësi 

tregtimi 5 katëshe, pranë "Kolegjit Turk", 

Tiranë. AL  

(71) DDS // Rruga e "Kavajës", Njësi 

tregtimi 5 katëshe, pranë "Kolegjit Turk", 

Tiranë, AL,  

(51) 07-01; 07-01; 07-01 

(55)   
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(21)  AL/I/2024/20 

(22)  20.08.2024 

(54)  1. Ganxhë 

http://regjistriobjektevepi.dppi.gov.al/Design/DesignDetails?PatentId_PATENT=39731
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(73) M2R // Zona kadastrale 2590, 

objekt me nr. pasurie 448/20, Manëz.  AL/  

(71)  M2R // Zona kadastrale 2590, 

objekt me nr. pasurie 448/20, Manëz, AL,  

(51) 12-16 

(55)   
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(11) 12534 

(97) EP3917925/ 13.03.2024 

(96) 20709807.0/ 28.01.2020 

(22)  30.03.2024 

(21)  AL/P/2024/178 

(54)  PIRAZOLPIRIDINAT DHE TRIAZOLPIRIDINAT SI FRENUESIT A2A / A2B 

16.12.2024 

(30) US 201962798180 P 29/01/2019  

(71)   Incyte Corporation/ 1801 Augustine Cut-Off Wilmington, DE 19803   US 

(72) HUANG, Taisheng/1801 Augustine Cut-Off Wilmington, Delaware 19803 / US, ; 

WANG, Xiaozhao/1801 Augustine Cut-Off Wilmington, Delaware 19803 / US, ,  

(74) Gentjan Hasa // HERMELIKA 03920125;  Nd. 1;  H. 36;  Ap. 25;  KASHAR;  

YZBERISH;  1050;  TIRANË 

(57) 1. Një përbërësi i Formulës (I) : 

 
  

  

 ose një kripë e tij farmaceutikisht i pranueshëm, ku: 

  

X3 është N ose CR3;  

X4 është N ose CR4;  

Cy1 është zgjedhur nga C6-10 aril, C3-10 cikloalkil, 5-10 anëtarë heteroaril, dhe 4-10 anëtarë 

heterocikloalkil, ku C6-10 aril, C3-10 cikloalkil, 5-10 anëtarë heteroaril, dhe 4-10 anëtarë 

heterocikloalkil i Cy1 janë secili sipas dëshirës të zëvendësuar më 1, 2, 3, 4, 5, ose 6 

zëvendësues R5 të zgjedhur në mënyrë të pavarur;  

Cy2 është zgjedhur nga C6-10 aril, C3-10 cikloalkil, 5-10 anëtarë heteroaril, dhe 4-10 anëtarë 

heterocikloalkil, ku C6-10 aril, C3-10 cikloalkil, 5-10 anëtarë heteroaril, dhe 4-10 anëtarë 

heterocikloalkil i Cy2 janë secili sipas dëshirës të zëvendësuar më 1, 2, 3, 4, 5, ose 6 

zëvendësues R6 të zgjedhur në mënyrë të pavarur;  

R1 është zgjedhur nga H, C1-6 alkil, C2-6 alkenil, C2-6 alkinil, C1-6 haloalkil, C(O) Rb1, 

C(O) NRc1Rd1, C(O) ORa1, C(=NRe1) Rb1, C(=NRe1) NRc1Rd1, S(O) 2Rb1, dhe S(O) 

2NRc1Rd1, ku C1-6 alkil, C2-6 alkenil, dhe C2-6 alkinil e R1 janë secili sipas dëshirës të 

zëvendësuar më 1, 2, 3, ose 4 zëvendësues R1A të zgjedhur në mënyrë të pavarur;  

secila Ra1, Rb1, Rc1, dhe Rd1 është zgjedhur në mënyrë të pavarur nga H, C1-6 alkil, C2-6 

alkenil, C2-6 alkinil, dhe C1-6 haloalkil, ku C1-6 alkil, C2-6 alkenil, dhe C2-6 alkinil e Ra1, 

Rb1, Rc1, dhe Rd1 janë secili sipas dëshirës i zëvendësuar më 1, 2, 3, ose 4 zëvendësues 

R1A të zgjedhur në mënyrë të pavarur;  

secila Re1 është zgjedhur në mënyrë të pavarur nga H, OH, CN, C1-6 alkil, C2-6 alkenil, C2-

http://regjistriobjektevepi.dppi.gov.al/Patent/PatentDetails?PatentId_PATENT=39438
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6 alkinil, C1-6 alkoksi, C1-6 haloalkil, dhe C1-6 haloalkoksi;  

secila R1A është zgjedhur në mënyrë të pavarur nga OH, CN, halo, C1-3 alkil, C2-3 alkenil, 

C2-3 alkinil, C1-3 haloalkil, C1-3 alkoksi, C1-3 haloalkoksi, amin, C1-3 alkilamin, dhe 

di(C1-3 alkil) amin;  

R2 është zgjedhur nga H, C1-6 alkil, C2-6 alkenil, C2-6 alkinil, C1-6 haloalkil, C6-10 aril, 

C3-10 cikloalkil, 5-10 anëtarë heteroaril, 4-10 anëtarë heterocikloalkil, C6-10 aril-C1-6 alkil-

, C3-10 cikloalkil-C1-6 alkil-, (5-10 anëtarë heteroaril) -C1-6 alkil-, (4-10 anëtarë 

heterocikloalkil) -C1-6 alkil-, C(O) Rb2, C(O) NRc2Rd2, C(O) ORa2, C(=NRe2) Rb2, 

C(=NRe2) NRc2Rd2, S(O) 2Rb2, dhe S(O) 2NRc2Rd2, ku C1-6 alkil, C2-6 alkenil, C2-6 

alkinil, C6-10 aril, C3-10 cikloalkil, 5-10 anëtarë heteroaril, 4-10 anëtarë heterocikloalkil, 

C6-10 aril-C1-6 alkil-, C3-10 cikloalkil-C1-6 alkil-, (5-10 anëtarë heteroaril) -C1-6 alkil-, 

dhe (4-10 anëtarë heterocikloalkil) -C1-6 alkil- e R2 janë secili sipas dëshirës të zëvendësuar 

më 1, 2, 3, 4, 5, ose 6 zëvendësues R2A të zgjedhur në mënyrë të pavarur;  

secila Ra2, Rb2, Rc2, dhe Rd2 është zgjedhur në mënyrë të pavarur nga H, C1-6 alkil, C2-6 

alkenil, C2-6 alkinil, C1-6 haloalkil, C6-10 aril, C3-10 cikloalkil, 5-10 anëtarë heteroaril, 4-

10 anëtarë heterocikloalkil, C6-10 aril-C1-6 alkil-, C3-10 cikloalkil-C1-6 alkil-, (5-10 

anëtarë heteroaril) -C1-6 alkil-, dhe (4-10 anëtarë heterocikloalkil) -C1-6 alkil-, ku C1-6 alkil, 

C2-6 alkenil, C2-6 alkinil, C6-10 aril, C3-10 cikloalkil, 5-10 anëtarë heteroaril, 4-10 anëtarë 

heterocikloalkil, C6-10 aril-C1-6 alkil-, C3-10 cikloalkil-C1-6 alkil-, (5-10 anëtarë 

heteroaril) -C1-6 alkil-, dhe (4-10 anëtarë heterocikloalkil) -C1-6 alkil- e Ra2, Rb2, Rc2, dhe 

Rd2, janë secili sipas dëshirës të zëvendësuar më 1, 2, 3, 4, 5, ose 6 zëvendësues R2A të 

zgjedhur në mënyrë të pavarur;  

ose, çdo Rc2 dhe Rd2, i lidhur te i njëjti atom N, bashkë me atomin N te i cili ato janë lidhur, 

formon një grup 4-10 anëtarë heterocikloalkil, ku grupi 4-10 anëtarë heterocikloalkil është 

sipas dëshirës i zëvendësuar me 1, 2, 3, 4, 5, ose 6 zëvendësues R2A të zgjedhur në mënyrë 

të pavarur;  

secila Re2 është zgjedhur në mënyrë të pavarur nga H, OH, CN, C1-6 alkil, C1-6 alkoksi, 

C1-6 haloalkil, C1-6 haloalkoksi, C2-6 alkenil, dhe C2-6 alkinil;  

secila R2A është zgjedhur në mënyrë të pavarur nga D, halo, C1-6 alkil, C1-6 haloalkil, C2-

6 alkenil, C2-6 alkinil, C6-10 aril, C3-10 cikloalkil, 5-10 anëtarë heteroaril, 4-10 anëtarë 

heterocikloalkil, C6-10 aril-C1-6 alkil-, C3-10 cikloalkil-C1-6 alkil-, (5-10 anëtarë 

heteroaril) -C1-6 alkil-, (4-10 anëtarë heterocikloalkil) -C1-6 alkil-, CN, NO2, ORa21, 

SRa21, NHORa21, C(O) Rb21, C(O) NRc21Rd21, C(O) NRc21(ORa21) , C(O) ORa21, 

OC(O) Rb21, OC(O) NRc21Rd21, NRc21Rd21, NRc21NRc21Rd21, NRc21C(O) Rb21, 

NRc21C(O) ORa21, NRc21C(O) NRc21Rd21, C(=NRe21) Rb21, C(=NRe21) NRc21Rd21, 

NRc21C(=NRe21) NRc21Rd21, NRc21C(=NRe21) Rb21, NRc21S(O) NRc21Rd21, 

NRc21S(O) Rb21, NRc21S(O) 2Rb21, NRc21S(O) (=NRe21) Rb21, NRc21S(O) 

2NRc21Rd21, S(O) Rb21, S(O) NRc21Rd21, S(O) 2Rb21, S(O) 2NRc21Rd21, OS(O) 

(=NRe21) Rb21, OS(O) 2Rb21, SF5, P(O) Rf21Rg21, OP(O) (ORh21) (ORi21) , P(O) 

(ORh21) (ORi21) , dhe BRj21Rk21, ku C1-6 alkil, C2-6 alkenil, C2-6 alkinil, C6-10 aril, 

C3-10 cikloalkil, 5-10 anëtarë heteroaril, 4-10 anëtarë heterocikloalkil, C6-10 aril-C1-6 alkil-

, C3-10 cikloalkil-C1-6 alkil-, (5-10 anëtarë heteroaril) -C1-6 alkil-, dhe (4-10 anëtarë 

heterocikloalkil) -C1-6 alkil- e R2A janë secili sipas dëshirës të zëvendësuar më 1, 2, 3, 4, 5, 

ose 6 zëvendësues R2B të zgjedhur në mënyrë të pavarur;  

secila Ra21, Rb21, Rc21 dhe Rd21 është zgjedhur në mënyrë të pavarur nga H, C1-6 alkil, 

C1-6 haloalkil, C2-6 alkenil, C2-6 alkinil, C6-10 aril, C3-10 cikloalkil, 5-10 anëtarë 

heteroaril, 4-10 anëtarë heterocikloalkil, C6-10 aril-C1-6 alkil-, C3-10 cikloalkil-C1-6 alkil-
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, (5-10 anëtarë heteroaril) -C1-6 alkil-, dhe (4-10 anëtarë heterocikloalkil) -C1-6 alkil-, ku 

C1-6 alkil, C2-6 alkenil, C2-6 alkinil, C6-10 aril, C3-10 cikloalkil, 5-10 anëtarë heteroaril, 

4-10 anëtarë heterocikloalkil, C6-10 aril-C1-6 alkil-, C3-10 cikloalkil-C1-6 alkil-, (5-10 

anëtarë heteroaril) -C1-6 alkil-, dhe (4-10 anëtarë heterocikloalkil) -C1-6 alkil- e Ra21, Rb21, 

Rc21 dhe Rd21 janë secili sipas dëshirës të zëvendësuar më 1, 2, 3, 4, 5, ose 6 zëvendësues 

R2B të zgjedhur në mënyrë të pavarur;  

ose, çdo Rc21 dhe Rd21, i lidhur te i njëjti atom N, bashkë me atomin N te i cili ato janë 

lidhur, formon një grup 4-10 anëtarë heterocikloalkil, ku grupi 4-10 anëtarë heterocikloalkil 

është sipas dëshirës i zëvendësuar me 1, 2, 3, 4, 5, ose 6 zëvendësues R2B të zgjedhur në 

mënyrë të pavarur;  

secila Re21 është zgjedhur në mënyrë të pavarur nga H, OH, CN, C1-6 alkil, C1-6 alkoksi, 

C1-6 haloalkil, C1-6 haloalkoksi, C2-6 alkenil, dhe C2-6 alkinil;  

secila Rf21 dhe Rg21 është zgjedhur në mënyrë të pavarur nga H, C1-6 alkil, C1-6 alkoksi, 

C1-6 haloalkil, C1-6 haloalkoksi, C2-6 alkenil, C2-6 alkinil, C6-10 aril, C3-10 cikloalkil, 5-

10 anëtarë heteroaril, 4-10 anëtarë heterocikloalkil, C6-10 aril-C1-6 alkil-, C3-10 cikloalkil-

C1-6 alkil-, (5-10 anëtarë heteroaril) -C1-6 alkil-, dhe (4-10 anëtarë heterocikloalkil) -C1-6 

alkil-;  

secila Rh21 dhe Ri21 është zgjedhur në mënyrë të pavarur nga H, C1-6 alkil, C1-6 haloalkil, 

C2-6 alkenil, C2-6 alkinil, C6-10 aril, C3-10 cikloalkil, 5-10 anëtarë heteroaril, 4-10 anëtarë 

heterocikloalkil, C6-10 aril-C1-6 alkil-, C3-10 cikloalkil-C1-6 alkil-, (5-10 anëtarë 

heteroaril) -C1-6 alkil-, dhe (4-10 anëtarë heterocikloalkil) -C1-6 alkil-;  

secila Rj21 dhe Rk21 është zgjedhur në mënyrë të pavarur nga OH, C1-6 alkoksi, dhe C1-6 

haloalkoksi;  

ose çdo Rj21 dhe Rk21 e lidhur te i njëjti atom B, bashkë me atomin B te i cili ato janë lidhur, 

formon një grup 5- ose 6-anëtarë heterocikloalkil sipas dëshirës i zëvendësuar me 1, 2, 3, ose 

4 zëvendësues të zgjedhur në mënyrë të pavarur nga C1-6 alkil dhe C1-6 haloalkil;  

secila R2B është zgjedhur në mënyrë të pavarur nga D, halo, C1-6 alkil, C1-6 haloalkil, C2-

6 alkenil, C2-6 alkinil, C6-10 aril, C3-10 cikloalkil, 5-10 anëtarë heteroaril, 4-10 anëtarë 

heterocikloalkil, C6-10 aril-C1-6 alkil-, C3-10 cikloalkil-C1-6 alkil-, (5-10 anëtarë 

heteroaril) -C1-6 alkil-, (4-10 anëtarë heterocikloalkil) -C1-6 alkil-, CN, NO2, ORa22, 

SRa22, NHORa22, C(O) Rb22, C(O) NRc22Rd22, C(O) NRc22(ORa22) , C(O) ORa22, 

OC(O) Rb22, OC(O) NRc22Rd22, NRc22Rd22, NRc22NRc22Rd22, NRc22C(O) Rb22, 

NRc22C(O) ORa22, NRc22C(O) NRc22Rd22, C(=NRe22) Rb22, C(=NRe22) NRc22Rd22, 

NRc22C(=NRe22) NRc22Rd22, NRc22C(=NRe22) Rb22, NRc22S(O) NRc22Rd22, 

NRc22S(O) Rb22, NRc22S(O) 2Rb22, NRc22S(O) (=NRe22) Rb22, NRc22S(O) 

2NRc22Rd22, S(O) Rb22, S(O) NRc22Rd22, S(O) 2Rb22, S(O) 2NRc22Rd22, OS(O) 

(=NRe22) Rb22, OS(O) 2Rb22, SF5, P(O) Rf22Rg22, OP(O) (ORh22) (ORi22) , P(O) 

(ORh22) (ORi22) , dhe BRj22Rk22, ku C1-6 alkil, C2-6 alkenil, C2-6 alkinil, C6-10 aril, 

C3-10 cikloalkil, 5-10 anëtarë heteroaril, 4-10 anëtarë heterocikloalkil, C6-10 aril-C1-6 alkil-

, C3-10 cikloalkil-C1-6 alkil-, (5-10 anëtarë heteroaril) -C1-6 alkil-, dhe (4-10 anëtarë 

heterocikloalkil) -C1-6 alkil- e R2B janë secili sipas dëshirës të zëvendësuar më 1, 2, 3, ose 

4 zëvendësues R2C të zgjedhur në mënyrë të pavarur;  

secila Ra22, Rb22, Rc22 dhe Rd22 është zgjedhur në mënyrë të pavarur nga H, C1-6 alkil, 

C1-6 haloalkil, C2-6 alkenil, C2-6 alkinil, C6-10 aril, C3-10 cikloalkil, 5-10 anëtarë 

heteroaril, 4-10 anëtarë heterocikloalkil, C6-10 aril-C1-6 alkil-, C3-10 cikloalkil-C1-6 alkil-

, (5-10 anëtarë heteroaril) -C1-6 alkil-, dhe (4-10 anëtarë heterocikloalkil) -C1-6 alkil-, ku 

C1-6 alkil, C2-6 alkenil, C2-6 alkinil, C6-10 aril, C3-10 cikloalkil, 5-10 anëtarë heteroaril, 
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4-10 anëtarë heterocikloalkil, C6-10 aril-C1-6 alkil-, C3-10 cikloalkil-C1-6 alkil-, (5-10 

anëtarë heteroaril) -C1-6 alkil-, dhe (4-10 anëtarë heterocikloalkil) -C1-6 alkil- e Ra22, Rb22, 

Rc22 dhe Rd22 janë secili sipas dëshirës të zëvendësuar më 1, 2, 3, ose 4 zëvendësues R2C 

të zgjedhur në mënyrë të pavarur;  

ose, çdo Rc22 dhe Ra22, i lidhur te i njëjti atom N, bashkë me atomin N te i cili ato janë 

lidhur, formon një grup 4-7 anëtarë heterocikloalkil, ku grupi 4-7 anëtarë heterocikloalkil 

është sipas dëshirës i zëvendësuar me 1, 2, 3, ose 4 zëvendësues R2C të zgjedhur në mënyrë 

të pavarur;  

secila Re22 është zgjedhur në mënyrë të pavarur nga H, OH, CN, C1-6 alkil, C1-6 alkoksi, 

C1-6 haloalkil, C1-6 haloalkoksi, C2-6 alkenil, dhe C2-6 alkinil;  

secila Rf22 dhe Rg22 është zgjedhur në mënyrë të pavarur nga H, C1-6 alkil, C1-6 alkoksi, 

C1-6 haloalkil, C1-6 haloalkoksi, C2-6 alkenil, C2-6 alkinil, C6-10 aril, C3-10 cikloalkil, 5-

10 anëtarë heteroaril, 4-10 anëtarë heterocikloalkil, C6-10 aril-C1-6 alkil-, C3-10 cikloalkil-

C1-6 alkil-, (5-10 anëtarë heteroaril) -C1-6 alkil-, dhe (4-10 anëtarë heterocikloalkil) -C1-6 

alkil-;  

secila Rh22 dhe Ri22 është zgjedhur në mënyrë të pavarur nga H, C1-6 alkil, C1-6 haloalkil, 

C2-6 alkenil, C2-6 alkinil, C6-10 aril, C3-10 cikloalkil, 5-10 anëtarë heteroaril, 4-10 anëtarë 

heterocikloalkil, C6-10 aril-C1-6 alkil-, C3-10 cikloalkil-C1-6 alkil-, (5-10 anëtarë 

heteroaril) -C1-6 alkil-, dhe (4-10 anëtarë heterocikloalkil) -C1-6 alkil-;  

secila Rj22 dhe Rk22 është zgjedhur në mënyrë të pavarur nga OH, C1-6 alkoksi, dhe C1-6 

haloalkoksi;  

ose çdo Rj22 dhe Rk22 e lidhur te i njëjti atom B, bashkë me atomin B te i cili ato janë lidhur, 

formon një grup 5- ose 6-anëtarë heterocikloalkil sipas dëshirës i zëvendësuar me 1, 2, 3, ose 

4 zëvendësues të zgjedhur në mënyrë të pavarur nga C1-6 alkil dhe C1-6 haloalkil;  

secila R2C është zgjedhur në mënyrë të pavarur nga D, halo, C1-6 alkil, C1-6 haloalkil, C2-

6 alkenil, C2-6 alkinil, C6-10 aril, C3-10 cikloalkil, 5-10 anëtarë heteroaril, 4-10 anëtarë 

heterocikloalkil, C6-10 aril-C1-6 alkil-, C3-10 cikloalkil-C1-6 alkil-, (5-10 anëtarë 

heteroaril) -C1-6 alkil-, (4-10 anëtarë heterocikloalkil) -C1-6 alkil-, CN, NO2, ORa23, 

SRa23, NHORa23, C(O) Rb23, C(O) NRc23Rd23, C(O) NRc23(ORa23) , C(O) ORa23, 

OC(O) Rb23, OC(O) NRc23Rd23, NRc23Rd23, NRc23NRc23Rd23, NRc23C(O) Rb23, 

NRc23C(O) ORa23, NRc23C(O) NRc23Rd23, C(=NRe23) Rb23, C(=NRe23) NRc23Rd23, 

NRc23C(=NRe23) NRc23Rd23, NRc23C(=NRe23) Rb23, NRc23S(O) NRc23Rd23, 

NRc23S(O) Rb23, NRc23S(O) 2Rb23, NRc23S(O) (=NRe23) Rb23, NRc23S(O) 

2NRc23Rd23, S(O) Rb23, S(O) NRc23Rd23, S(O) 2Rb23, S(O) 2NRc23Rd23, OS(O) 

(=NRe23) Rb23, OS(O) 2Rb23, SF5, P(O) Rf23Rg23, OP(O) (ORh23) (OR123) , P(O) 

(ORh23) (ORi23) , dhe BRj23Rk23, ku C1-6 alkil, C2-6 alkenil, C2-6 alkinil, C6-10 aril, 

C3-10 cikloalkil, 5-10 anëtarë heteroaril, 4-10 anëtarë heterocikloalkil, C6-10 aril-C1-6 alkil-

, C3-10 cikloalkil-C1-6 alkil-, (5-10 anëtarë heteroaril) -C1-6 alkil-, dhe (4-10 anëtarë 

heterocikloalkil) -C1-6 alkil- e R2C janë secili sipas dëshirës të zëvendësuar më 1, 2, 3, ose 

4 zëvendësues R2D të zgjedhur në mënyrë të pavarur;  

secila Ra23, Rb23, Rc23 dhe Rd23 është zgjedhur në mënyrë të pavarur nga H, C1-6 alkil, 

C1-6 haloalkil, C2-6 alkenil, C2-6 alkinil, C6-10 aril, C3-10 cikloalkil, 5-10 anëtarë 

heteroaril, 4-10 anëtarë heterocikloalkil, C6-10 aril-C1-6 alkil-, C3-10 cikloalkil-C1-6 alkil-

, (5-10 anëtarë heteroaril) -C1-6 alkil-, dhe (4-10 anëtarë heterocikloalkil) -C1-6 alkil-, ku 

C1-6 alkil, C2-6 alkenil, C2-6 alkinil, C6-10 aril, C3-10 cikloalkil, 5-10 anëtarë heteroaril, 

4-10 anëtarë heterocikloalkil, C6-10 aril-C1-6 alkil-, C3-10 cikloalkil-C1-6 alkil-, (5-10 

anëtarë heteroaril) -C1-6 alkil-, dhe (4-10 anëtarë heterocikloalkil) -C1-6 alkil- e Ra23, Rb23, 
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Rc23 dhe Rd23 janë secili sipas dëshirës të zëvendësuar më 1, 2, 3, ose 4 zëvendësues R2D 

të zgjedhur në mënyrë të pavarur;  

ose, çdo Rc23 dhe Ra23, i lidhur te i njëjti atom N, bashkë me atomin N te i cili ato janë 

lidhur, formon një grup 4-7 anëtarë heterocikloalkil, ku grupi 4-7 anëtarë heterocikloalkil 

është sipas dëshirës i zëvendësuar me 1, 2, 3, ose 4 zëvendësues R2D të zgjedhur në mënyrë 

të pavarur;  

secila Re23 është zgjedhur në mënyrë të pavarur nga H, OH, CN, C1-6 alkil, C1-6 alkoksi, 

C1-6 haloalkil, C1-6 haloalkoksi, C2-6 alkenil, dhe C2-6 alkinil;  

secila Rf12 dhe Rg23 është zgjedhur në mënyrë të pavarur nga H, C1-6 alkil, C1-6 alkoksi, 

C1-6 haloalkil, C1-6 haloalkoksi, C2-6 alkenil, C2-6 alkinil, C6-10 aril, C3-10 cikloalkil, 5-

10 anëtarë heteroaril, 4-10 anëtarë heterocikloalkil, C6-10 aril-C1-6 alkil-, C3-10 cikloalkil-

C1-6 alkil-, (5-10 anëtarë heteroaril) -C1-6 alkil-, dhe (4-10 anëtarë heterocikloalkil) -C1-6 

alkil-;  

secila Rh23 dhe Ri23 është zgjedhur në mënyrë të pavarur nga H, C1-6 alkil, C1-6 haloalkil, 

C2-6 alkenil, C2-6 alkinil, C6-10 aril, C3-10 cikloalkil, 5-10 anëtarë heteroaril, 4-10 anëtarë 

heterocikloalkil, C6-10 aril-C1-6 alkil-, C3-10 cikloalkil-C1-6 alkil-, (5-10 anëtarë 

heteroaril) -C1-6 alkil-, dhe (4-10 anëtarë heterocikloalkil) -C1-6 alkil-;  

secila Rj23 dhe Rk23 është zgjedhur në mënyrë të pavarur nga OH, C1-6 alkoksi, dhe C1-6 

haloalkoksi;  

ose çdo Rj23 dhe Rk23 e lidhur te i njëjti atom B, bashkë me atomin B te i cili ato janë lidhur, 

formon një grup 5- ose 6-anëtarë heterocikloalkil sipas dëshirës i zëvendësuar me 1, 2, 3, ose 

4 zëvendësues të zgjedhur në mënyrë të pavarur nga C1-6 alkil dhe C1-6 haloalkil;  

secila R2D është zgjedhur në mënyrë të pavarur nga D, halo, C1-6 alkil, C1-6 haloalkil, C2-

6 alkenil, C2-6 alkinil, fenil, C3-7 cikloalkil, 5-6 anëtarë heteroaril, 4-7 anëtarë 

heterocikloalkil, fenil-C1-6 alkil-, C3-7 cikloalkil-C1-6 alkil-, (5-6 anëtarë heteroaril) -C1-6 

alkil-, (4-7 anëtarë heterocikloalkil) -C1-6 alkil-, CN, NO2, ORa24, SRa24, NHORa24, C(O) 

Rb24, C(O) NRc24Rd24, C(O) NRc24(ORa24) , C(O) ORa24, OC(O) Rb24, OC(O) 

NRc24Rd24, NRc24Rd24, NRc24NRc24Rd24, NRc24C(O) Rb24, NRc24C(O) ORa24, 

NRc24C(O) NRc24Rd24, C(=NRe24) Rb24, C(=NRe24) NRc24Rd24, NRc24C(=NRe24) 

NRc24Rd24, NRc24C(=NRe24) Rb24, NRc24S(O) NRc24Rd24, NRc24S(O) Rb24, 

NRc24S(O) 2Rb24, NRc24S(O) (=NRe24) Rb24, NRc24S(O) 2NRc24Rd24, S(O) Rb24, 

S(O) NRc24Rd24, S(O) 2Rb24, S(O) 2NRc24Rd24, OS(O) (=NRe24) Rb24, OS(O) 2Rb24, 

SF5, P(O) Rf24Rg24, OP(O) (ORh24) (ORi24) , P(O) (ORh24) (ORi24) , dhe BRj24Rk24, 

ku C1-6 alkil, C2-6 alkenil, C2-6 alkinil, fenil, C3-7 cikloalkil, 5-6 anëtarë heteroaril, 4-7 

anëtarë heterocikloalkil, fenil-C1-6 alkil-, C3-7 cikloalkil-C1-6 alkil-, (5-6 anëtarë heteroaril) 

-C1-6 alkil-, dhe (4-7 anëtarë heterocikloalkil) -C1-6 alkil- e R2D janë secili sipas dëshirës 

të zëvendësuar më 1, 2, 3, ose 4 zëvendësues R2E të zgjedhur në mënyrë të pavarur;  

secila Ra24, Rb24, Rc24 dhe Rd24 është zgjedhur në mënyrë të pavarur nga H, C1-6 alkil, 

C1-6 haloalkil, C2-6 alkenil, C2-6 alkinil, fenil, C3-7 cikloalkil, 5-6 anëtarë heteroaril, 4-7 

anëtarë heterocikloalkil, fenil-C1-6 alkil-, C3-7 cikloalkil-C1-6 alkil-, (5-6 anëtarë heteroaril) 

-C1-6 alkil-, dhe (4-7 anëtarë heterocikloalkil) -C1-6 alkil-, ku C1-6 alkil, C2-6 alkenil, C2-

6 alkinil, fenil, C3-7 cikloalkil, 5-6 anëtarë heteroaril, 4-7 anëtarë heterocikloalkil, fenil-C1-

6 alkil-, C3-7 cikloalkil-C1-6 alkil-, (5-6 anëtarë heteroaril) -C1-6 alkil-, dhe (4-7 anëtarë 

heterocikloalkil) -C1-6 alkil- e Ra24, Rb24, Rc24 dhe Rd24 janë secili sipas dëshirës të 

zëvendësuar më 1, 2, 3, ose 4 zëvendësues R2E të zgjedhur në mënyrë të pavarur;  

ose, çdo Rc24 dhe Rd24, i lidhur te i njëjti atom N, bashkë me atomin N te i cili ato janë 

lidhur, formon një grup 4-7 anëtarë heterocikloalkil, ku grupi 4-7 anëtarë heterocikloalkil 
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është sipas dëshirës i zëvendësuar me 1, 2, 3, ose 4 zëvendësues R2E të zgjedhur në mënyrë 

të pavarur;  

secila Re24 është zgjedhur në mënyrë të pavarur nga H, OH, CN, C1-6 alkil, C1-6 alkoksi, 

C1-6 haloalkil, C1-6 haloalkoksi, C2-6 alkenil, dhe C2-6 alkinil;  

secila Rf24 dhe Rg24 është zgjedhur në mënyrë të pavarur nga H, C1-6 alkil, C1-6 alkoksi, 

C1-6 haloalkil, C1-6 haloalkoksi, C2-6 alkenil, C2-6 alkinil, fenil, C3-7 cikloalkil, 5-6 

anëtarë heteroaril, 4-7 anëtarë heterocikloalkil, fenil-C1-6 alkil-, C3-7 cikloalkil-C1-6 alkil-

, (5-6 anëtarë heteroaril) -C1-6 alkil-, dhe (4-7 anëtarë heterocikloalkil) -C1-6 alkil-;  

secila Rh24 dhe Ri24 është zgjedhur në mënyrë të pavarur nga H, C1-6 alkil, C1-6 haloalkil, 

C2-6 alkenil, C2-6 alkinil, fenil, C3-7 cikloalkil, 5-6 anëtarë heteroaril, 4-7 anëtarë 

heterocikloalkil, fenil-C1-6 alkil-, C3-7 cikloalkil-C1-6 alkil-, (5-6 anëtarë heteroaril) -C1-6 

alkil-, dhe (4-7 anëtarë heterocikloalkil) -C1-6 alkil-;  

secila Rj24 dhe Rk24 është zgjedhur në mënyrë të pavarur nga OH, C1-6 alkoksi, dhe C1-6 

haloalkoksi;  

ose çdo Rj24 dhe Rk24 e lidhur te i njëjti atom B, bashkë me atomin B te i cili ato janë lidhur, 

formon një grup 5- ose 6-anëtarë heterocikloalkil sipas dëshirës i zëvendësuar me 1, 2, 3, ose 

4 zëvendësues të zgjedhur në mënyrë të pavarur nga C1-6 alkil dhe C1-6 haloalkil;  

secila R2E është zgjedhur në mënyrë të pavarur nga OH, NO2, CN, halo, C1-3 alkil, C2-3 

alkenil, C2-3 alkinil, C1-3 haloalkil,  cian-C1-3 alkil, HO-C1-3 alkil, C1-3 alkoksi-C1-3 

alkil, C3-5 cikloalkil, C1-3 alkoksi, C1-3 haloalkoksi, amin, C1-3 alkilamin, di(C1-3 alkil) 

amin, tio, C1-3 alkiltio, C1-3 alkilsulfinil, C1-3 alkilsulfonil, karbamil, C1-3 alkilkarbamil, 

di(C1-3 alkil) karbamil, karboksi, C1-3 alkilkarbonil, C1-4 alkoksikarbonil, C1-3 

alkilkarbonilamin, C1-3 alkoksikarbonilamin, C1-3 alkilkarboniloksi, aminkarboniloksi, C1-

3 alkilaminkarboniloksi, di(C1-3 alkil) aminkarboniloksi, C1-3 alkilsulfonilamin, 

aminsulfonil, C1-3 alkilaminsulfonil, di(C1-3 alkil) aminsulfonil,  aminsulfonilamin, C1-3 

alkilaminsulfonilamin, di(C1-3 alkil) aminsulfonilamin, aminkarbonilamin, C1-3 

alkilaminkarbonilam in, dhe di(C1-3 alkil) aminkarbonilamin;  

R3 është zgjedhur nga H, D, halo, OH, CN, NO2, C1-6 alkil, C1-6 haloalkil, C2-6 alkenil, 

C2-6 alkinil, C1-6 alkoksi, C1-6 haloalkoksi, cian-C1-3 alkil, HO-C1-3 alkil, C1-3 alkoksi-

C1-3 alkil, C3-5 cikloalkil, amin, C1-3 alkilamin, di(C1-3 alkil) amin, tio, C1-3 alkiltio, C1-

3 alkilsulfinil, C1-3 alkilsulfonil, karbamil, C1-3 alkilkarbamil, di(C1-3 alkil) karbamil, 

karboksi, C1-3 alkilkarbonil, C1-4 alkoksikarbonil, C1-3 alkilkarbonilamin, C1-3 

alkoksikarbonilamin, C1-3 alkilkarboniloksi, aminkarboniloksi, C1-3 alkilaminkarboniloksi, 

di(C1-3 alkil) aminkarboniloksi, C1-3 alkilsulfonilamin, aminsulfonil, C1-3 

alkilaminsulfonil, di(C1-3 alkil) aminsulfonil, aminsulfonilamin, C1-3 

alkilaminsulfonilamin, di(C1-3 alkil) aminsulfonilamin, aminkarbonilamin, C1-3 

alkilaminkarbonilamin, dhe di(C1-3 alkil) aminkarbonilamin;  

R4 është zgjedhur nga H, D, halo, OH, CN, NO2, C1-6 alkil, C1-6 haloalkil, C2-6 alkenil, 

C2-6 alkinil, C1-6 alkoksi, C1-6 haloalkoksi, cian-C1-3 alkil, HO-C1-3 alkil, C1-3 alkoksi-

C1-3 alkil, C3-5 cikloalkil, amin, C1-3 alkilamin, di(C1-3 alkil) amin, tio, C1-3 alkiltio, C1-

3 alkilsulfinil, C1-3 alkilsulfonil, karbamil, C1-3 alkilkarbamil, di(C1-3 alkil) karbamil, 

karboksi, C1-3 alkilkarbonil, C1-4 alkoksikarbonil, C1-3 alkilkarbonilamin, C1-3 

alkoksikarbonilamin, C1-3 alkilkarboniloksi, aminkarboniloksi, C1-3 alkilaminkarboniloksi, 

di(C1-3 alkil) aminkarboniloksi, C1-3 alkilsulfonilamin, aminsulfonil, C1-3 

alkilaminsulfonil, di(C1-3 alkil) aminsulfonil, aminsulfonilamin, C1-3 

alkilaminsulfonilamin, di(C1-3 alkil) aminsulfonilamin, aminkarbonilamin, C1-3 

alkilaminkarbonilamin, dhe di(C1-3 alkil) aminkarbonilamin;  
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secila R5 është zgjedhur në mënyrë të pavarur nga D, halo, C1-6 alkil, C1-6 haloalkil, C2-6 

alkenil, C2-6 alkinil, C6-10 aril, C3-10 cikloalkil, 5-10 anëtarë heteroaril, 4-10 anëtarë 

heterocikloalkil, C6-10 aril-C1-6 alkil-, C3-10 cikloalkil-C1-6 alkil-, (5-10 anëtarë 

heteroaril) -C1-6 alkil-, (4-10 anëtarë heterocikloalkil) -C1-6 alkil-, CN, NO2, ORa5, SRa5, 

NHORa5, C(O) Rb5, C(O) NRc5Rd5, C(O) NRc5(ORa5) , C(O) ORa5, OC(O) Rb5, OC(O) 

NRc5Rd5, NRc5Rd5, NRc5NRc5Rd5, NRc5C(O) Rb5, NRc5C(O) ORa5, NRc5C(O) 

NRc5Rd5, C(=NRe5) Rb5, C(=NRe5) NRc5Rd5, NRc5C(=NRe5) NRc5Rd5, 

NRc5C(=NRe5) Rb5, NRc5S(O) NRc5Rd5, NRc5S(O) Rb5, NRc5S(O) 2Rb5, NRc5S(O) 

(=NRe5) Rb5, NRc5S(O) 2NRc5Rd5, S(O) Rb5, S(O) NRc5Rd5, S(O) 2Rb5, S(O) 

2NRc5Rd5, OS(O) (=NRe5) Rb5, OS(O) 2Rb5, SF5, P(O) Rf5Rg5, OP(O) (ORh5) (ORi5) 

, P(O) (ORh5) (ORi5) , dhe BRj5Rk5, ku C1-6 alkil, C2-6 alkenil, C2-6 alkinil, C6-10 aril, 

C3-10 cikloalkil, 5-10 anëtarë heteroaril, 4-10 anëtarë heterocikloalkil, C6-10 aril-C1-6 alkil-

, C3-10 cikloalkil-C1-6 alkil-, (5-10 anëtarë heteroaril) -C1-6 alkil-, dhe (4-10 anëtarë 

heterocikloalkil) -C1-6 alkil- e R5 janë secili sipas dëshirës të zëvendësuar më 1, 2, 3, 4, 5, 

ose 6 zëvendësues R5A të zgjedhur në mënyrë të pavarur;  

secila Ra5, Rb5, Rc5 dhe Rd5 është zgjedhur në mënyrë të pavarur nga H, C1-6 alkil, C1-

6haloalkil, C2-6 alkenil, C2-6 alkinil, C6-10 aril, C3-10 cikloalkil, 5-10 anëtarë heteroaril, 

4-10 anëtarë heterocikloalkil, C6-10 aril-C1-6 alkil-, C3-10 cikloalkil-C1-6 alkil-, (5-10 

anëtarë heteroaril) -C1-6 alkil-, dhe (4-10 anëtarë heterocikloalkil) -C1-6 alkil-, ku C1-6 alkil, 

C2-6 alkenil, C2-6 alkinil, C6-10 aril, C3-10 cikloalkil, 5-10 anëtarë heteroaril, 4-10 anëtarë 

heterocikloalkil, C6-10 aril-C1-6 alkil-, C3-10 cikloalkil-C1-6 alkil-, (5-10 anëtarë 

heteroaril) -C1-6 alkil-, dhe (4-10 anëtarë heterocikloalkil) -C1-6 alkil- e Ra5, Rb5, Rc5 dhe 

Rd5 janë secili sipas dëshirës të zëvendësuar më 1, 2, 3, 4, 5, ose 6 zëvendësues R5A të 

zgjedhur në mënyrë të pavarur;  

ose, çdo Rc5 dhe Rd5, i lidhur te i njëjti atom N, bashkë me atomin N te i cili ato janë lidhur, 

formon një grup 4-10 anëtarë heterocikloalkil, ku grupi 4-10 anëtarë heterocikloalkil është 

sipas dëshirës i zëvendësuar me 1, 2, 3, 4, 5, ose 6 zëvendësues R5A të zgjedhur në mënyrë 

të pavarur;  

secila Re5 është zgjedhur në mënyrë të pavarur nga H, OH, CN, C1-6 alkil, C1-6 alkoksi, 

C1-6 haloalkil, C1-6 haloalkoksi, C2-6 alkenil, dhe C2-6 alkinil;  

secila Rf5 dhe Rg5 është zgjedhur në mënyrë të pavarur nga H, C1-6 alkil, C1-6 alkoksi, C1-

6 haloalkil, C1-6 haloalkoksi, C2-6 alkenil, C2-6 alkinil, C6-10 aril, C3-10 cikloalkil, 5-10 

anëtarë heteroaril, 4-10 anëtarë heterocikloalkil, C6-10 aril-C1-6 alkil-, C3-10 cikloalkil-C1-

6 alkil-, (5-10 anëtarë heteroaril) -C1-6 alkil-, dhe (4-10 anëtarë heterocikloalkil) -C1-6 alkil-

;  

secila Rh5 dhe Ri5 është zgjedhur në mënyrë të pavarur nga H, C1-6 alkil, C1-6 haloalkil, 

C2-6 alkenil, C2-6 alkinil, C6-10 aril, C3-10 cikloalkil, 5-10 anëtarë heteroaril, 4-10 anëtarë 

heterocikloalkil, C6-10 aril-C1-6 alkil-, C3-10 cikloalkil-C1-6 alkil-, (5-10 anëtarë 

heteroaril) -C1-6 alkil-, dhe (4-10 anëtarë heterocikloalkil) -C1-6 alkil-;  

secila Rj5 dhe Rk5 është zgjedhur në mënyrë të pavarur nga OH, C1-6 alkoksi, dhe C1-6 

haloalkoksi;  ose çdo Rj5 dhe Rk5 e lidhur te i njëjti atom B, bashkë me atomin B te i cili ato 

janë lidhur, formon një grup 5- ose 6-anëtarë heterocikloalkil sipas dëshirës i zëvendësuar 

me 1, 2, 3, ose 4 zëvendësues të zgjedhur në mënyrë të pavarur nga C1-6 alkil dhe C1-6 

haloalkil;  

secila R5A është zgjedhur në mënyrë të pavarur nga OH, NO2, CN, halo, C1-6 alkil, C2-6 

alkenil, C 2-6 alkinil, C1-6 haloalkil, cian-C1-6 alkil, HO-C1-6 alkil, C1-6 alkoksi-C1-6 

alkil, C3-6 cikloalkil, C1-6 alkoksi, C1-6 haloalkoksi, amin, C1-6 alkilamin, di(C1-6 alkil) 
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amin, tio, C1-6 alkiltio, C1-6 alkilsulfinil, C1-6 alkilsulfonil, karbamil, C1-6 alkilkarbamil, 

di(C1-6 alkil) karbamil, karboksi, C1-6 alkilkarbonil, C1-6 alkoksikarbonil, C1-6 

alkilkarbonilamin, C1-6 alkoksikarbonilamin, C1-6 alkilkarboniloksi, aminkarboniloksi, C1-

6 alkilaminkarboniloksi, di(C1-6 alkil) aminkarboniloksi, C1-6 alkilsulfonilamin, 

aminsulfonil, C1-6 alkilaminsulfonil, di(C1-6 alkil) aminsulfonil, aminsulfonilamin, C1-6 

alkilaminsulf-onilamin, di(C1-6 alkil) aminsulfonilamin, aminkarbonilamin, C1-6 

alkilaminkarbonilamin, dhe di(C1-6 alkil) aminkarbonilamin;  

secila R6 është zgjedhur në mënyrë të pavarur nga D, halo, C1-6 alkil, C1-6 haloalkil, C2-6 

alkenil, C2-6 alkinil, C6-10 aril, C3-10 cikloalkil, 5-10 anëtarë heteroaril, 4-10 anëtarë 

heterocikloalkil, C6-10 aril-C1-6 alkil-, C3-10 cikloalkil-C1-6 alkil-, (5-10 anëtarë 

heteroaril) -C1-6 alkil-, (4-10 anëtarë heterocikloalkil) -C1-6 alkil-, CN, NO2, ORa6, SRa6, 

NHORa6, C(O) Rb6, C(O) NRc6Rd6, C(O) NRc6(ORa6) , C(O) ORa6, OC(O) Rb6, OC(O) 

NRc6Rd6, NRc6Rd6, NRc6NRc6Rd6, NRc6C(O) Rb6, NRc6C(O) ORa6, NRc6C(O) 

NRc6Rd6, C(=NRe6) Rb6, C(=NRe6) NRc6Rd6, NRc6C(=NRe6) NRc6Rd6, 

NRc6C(=NRe6) Rb6, NRc6S(O) NRc6Rd6, NRc6S(O) Rb6, NRc6S(O) 2Rb6, NR°6S(O) 

(=NRe6) Rb6, NRc6S(O) 2NRc6Rd6, S(O) Rb6, S(O) NRc6Rd6, S(O) 2Rb6, S(O) 

2NRc6Rd6, OS(O) (=NRe6) Rb6, OS(O) 2Rb6, SF6, P(O) Rf6Rg6, OP(O) (ORh6) (OR6) , 

P(O) (ORh6) (ORi6) , dhe BRj6Rk6, ku C1-6 alkil, C2-6 alkenil, C2-6 alkinil, C6-10 aril, 

C3-10 cikloalkil, 5-10 anëtarë heteroaril, 4-10 anëtarë heterocikloalkil, C6-10 aril-C1-6 alkil-

, C3-10 cikloalkil-C1-6 alkil-, (5-10 anëtarë heteroaril) -C1-6 alkil-, dhe (4-10 anëtarë 

heterocikloalkil) -C1-6 alkil- e R6 janë secili sipas dëshirës të zëvendësuar më 1, 2, 3, 4, 5, 

ose 6 zëvendësues R6A të zgjedhur në mënyrë të pavarur, 

ose, dy grupe R6 sëbashku formojnë një grup okso;  

secila Ra6, Rb6, Rc6 dhe Rd6 është zgjedhur në mënyrë të pavarur nga H, C1-6 alkil, C1-6 

haloalkil, C2-6 alkenil, C2-6 alkinil, C6-10 aril, C3-10 cikloalkil, 5-10 anëtarë heteroaril, 4-

10 anëtarë heterocikloalkil, C6-10 aril-C1-6 alkil-, C3-10 cikloalkil-C1-6 alkil-, (5-10 

anëtarë heteroaril) -C1-6 alkil-, dhe (4-10 anëtarë heterocikloalkil) -C1-6 alkil-, ku C1-6 alkil, 

C2-6 alkenil, C2-6 alkinil, C6-10 aril, C3-10 cikloalkil, 5-10 anëtarë heteroaril, 4-10 anëtarë 

heterocikloalkil, C6-10 aril-C1-6 alkil-, C3-10 cikloalkil-C1-6 alkil-, (5-10 anëtarë 

heteroaril) -C1-6 alkil-, dhe (4-10 anëtarë heterocikloalkil) -C1-6 alkil- e Ra6, Rb6, Rc6 dhe 

Rd6 janë secili sipas dëshirës të zëvendësuar më 1, 2, 3, 4, 5, ose 6 zëvendësues R6A të 

zgjedhur në mënyrë të pavarur;  

ose, çdo Rc6 dhe Rd6, i lidhur te i njëjti atom N, bashkë me atomin N te i cili ato janë lidhur, 

formon një grup 4-10 anëtarë heterocikloalkil, ku grupi 4-10 anëtarë heterocikloalkil është 

sipas dëshirës i zëvendësuar me 1, 2, 3, 4, 5, ose 6 zëvendësues R6A të zgjedhur në mënyrë 

të pavarur;  

secila Re6 është zgjedhur në mënyrë të pavarur nga H, OH, CN, C1-6 alkil, C1-6 alkoksi, 

C1-6 haloalkil, C1-6 haloalkoksi, C2-6 alkenil, dhe C2-6 alkinil;  

secila Rf6 dhe Rg6 është zgjedhur në mënyrë të pavarur nga H, C1-6 alkil, C1-6 alkoksi, C1-

6 haloalkil, C1-6 haloalkoksi, C2-6 alkenil, C2-6 alkinil, C6-10 aril, C3-10 cikloalkil, 5-10 

anëtarë heteroaril, 4-10 anëtarë heterocikloalkil, C6-10 aril-C1-6 alkil-, C3-10 cikloalkil-C1-

6 alkil-, (5-10 anëtarë heteroaril) -C1-6 alkil-, dhe (4-10 anëtarë heterocikloalkil) -C1-6 alkil-

;  

secila Rh6 dhe Ri6 është zgjedhur në mënyrë të pavarur nga H, C1-6 alkil, C1-6 haloalkil, 

C2-6 alkenil, C2-6 alkinil, C6-10 aril, C3-10 cikloalkil, 5-10 anëtarë heteroaril, 4-10 anëtarë 

heterocikloalkil, C6-10 aril-C1-6 alkil-, C3-10 cikloalkil-C1-6 alkil-, (5-10 anëtarë 

heteroaril) -C1-6 alkil-, dhe (4-10 anëtarë heterocikloalkil) -C1-6 alkil-;  
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secila Rj6 dhe Rk6 është zgjedhur në mënyrë të pavarur nga OH, C1-6 alkoksi, dhe C1-6 

haloalkoksi;  

ose çdo Rj6 dhe Rk6 e lidhur te i njëjti atom B, bashkë me atomin B te i cili ato janë lidhur, 

formon një grup 5- ose 6-anëtarë heterocikloalkil sipas dëshirës i zëvendësuar me 1, 2, 3, ose 

4 zëvendësues të zgjedhur në mënyrë të pavarur nga C1-6 alkil dhe C1-6 haloalkil;  dhe 

secila R6A është zgjedhur në mënyrë të pavarur nga OH, NO2, CN, halo, C1-6 alkil, C2-6 

alkenil, C2-6 alkinil, C1-6 haloalkil, cian-C1-6 alkil, HO-C1-6 alkil, C1-6 alkoksi-C1-6 alkil, 

C3-6 cikloalkil, C1-6 alkoksi, C1-6 haloalkoksi, amin, C1-6 alkilamin, di(C1-6 alkil) amin, 

tio, C1-6 alkiltio, C1-6 alkilsulfinil, C1-6 alkilsulfonil, karbamil, C1-6 alkilkarbamil, di(C1-

6 alkil) karbamil, karboksi, C1-6 alkilkarbonil, C1-6 alkoksikarbonil, C1-6 

alkilkarbonilamin, C1-6 alkoksikarbonilamin, C1-6 alkilkarboniloksi, aminkarboniloksi, C1-

6 alkilaminkarboniloksi, di(C1-6 alkil) aminkarboniloksi, C1-6 alkilsulfonilamin, 

aminsulfonil, C1-6 alkilaminsulfonil, di(C1-6 alkil) aminsulfonil, aminsulfonilamin, C1-6 

alkilaminsulfonilamin, di(C1-6 alkil) aminsulfonilamin, aminkarbonilamin, C1-6 

alkilaminkarbonilamin, dhe di(C1-6 alkil) aminkarbonilamin. 

2. Përbërësi i pretendimit 1, ose një kripë e tij farmaceutikisht i pranueshëm, ku X3 është N 

dhe X4 është N. 

3. Përbërësi i pretendimit 1, ose një kripë e tij farmaceutikisht i pranueshëm, ku X3 është 

CR3 dhe X4 është N. 

4. Përbërësi i pretendimit 1, ose një kripë e tij farmaceutikisht i pranueshëm, ku X3 është N 

dhe X4 është CR4. 

5. Përbërësi i ndonjë prej pretendimeve 1 ose 3, ose një kripë e tij farmaceutikisht i 

pranueshëm, ku R3 është zgjedhur nga H dhe C1-6 alkil. 

6. Përbërësi i ndonjë prej pretendimeve 1 ose 4, ose një kripë e tij farmaceutikisht i 

pranueshëm, ku R4 është zgjedhur nga H dhe C1-6 alkil. 

7. Përbërësi i ndonjë prej pretendimeve nga 1-6, ose një kripë e tij farmaceutikisht i 

pranueshëm, ku 

 (a)    Cy1 është C6-10 aril ose 5-10 anëtarë heteroaril, ku C6-10 aril dhe 5-10 anëtarë 

heteroaril janë secila sipas dëshirës të zëvendësuar me 1, 2, 3, ose 4 zëvendësues R5 të 

zgjedhur në mënyrë të pavarur;  ose 

(b)    Cy1 është fenil sipas dëshirës i zëvendësuar me 1, 2, 3, ose 4 zëvendësues R5 të zgjedhur 

në mënyrë të pavarur;  dhe 

secila R5 është zgjedhur në mënyrë të pavarur nga D, halo, C1-6 alkil, C1-6 haloalkil, C2-6 

alkenil, C2-6 alkinil, C6-10 aril, C3-10 cikloalkil, 5-10 anëtarë heteroaril, 4-10 anëtarë 

heterocikloalkil, C6-10 aril-C1-6 alkil-, C3-10 cikloalkil-C1-6 alkil-, (5-10 anëtarë 

heteroaril) -C1-6 alkil-, (4-10 anëtarë heterocikloalkil) -C1-6 alkil-, CN, NO2, ORa5, SRa5, 

NHORa5, C(O) Rb5, C(O) NRc5Rd5, C(O) NRc5(ORa5) , C(O) ORa5, OC(O) Rb5, OC(O) 

NRc5Rd5, NRc5Rd5, NRc5NRc5Rd5, NRc5C(O) Rb5, NRc5C(O) ORa5, NRc5C(O) 

NRc5Rd5, C=NRe5) Rb5, C(=NRe5) NRc5Rd5, NRc5C(=NRe5) NRc5Rd5, 

NRc5C(=NRe5) Rb5, NRc5S(O) NRc5Rd5, NRc5S(O) Rb5, NRc5S(O) 2Rb5, NRc5S(O) 

(=NRe5) Rb5, NRc5S(O) 2NRc5Rd5, S(O) Rb5, S(O) NRc5Rd5, S(O) 2Rb5, S(O) 

2NRc5Rd5, OS(O) (=NRe5) Rb5, dhe OS(O) 2Rb5, ku C1-6 alkil, C2-6 alkenil, C2-6 alkinil, 

C6-10 aril, C3-10 cikloalkil, 5-10 anëtarë heteroaril, 4-10 anëtarë heterocikloalkil, C6-10 

aril-C1-6 alkil-, C3-10 cikloalkil-C1-6 alkil-, (5-10 anëtarë heteroaril) -C1-6 alkil-, dhe (4-

10 anëtarë heterocikloalkil) -C1-6 alkil- e R5 janë secili sipas dëshirës të zëvendësuar më 1, 

2, 3, ose 4 zëvendësues R5A të zgjedhur në mënyrë të pavarur;  ose 

(c)    Cy1 është fenil sipas dëshirës i zëvendësuar me 1 ose 2 zëvendësues R5 të zgjedhur në 
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mënyrë të pavarur;  dhe 

secila R5 është zgjedhur në mënyrë të pavarur nga Halo, C1-6 alkil, C1-6 haloalkil, CN, dhe 

NO2;  ose 

Cy1 është cianofenil sipas dëshirës i zëvendësuar me fluor. 

8.Përbërësi i ndonjë prej pretendimeve nga 1-7, ose një kripë e tij farmaceutikisht i 

pranueshëm, ku 

(a)    Cy2 është 5-10 anëtarë heteroaril ose 4-10 anëtarë heterocikloalkil, ku 5-10 anëtarë 

heteroaril dhe 4-10 anëtarë heterocikloalkil janë secili sipas dëshirës të zëvendësuar më 1, 2, 

3, ose 4 zëvendësues R6 të zgjedhur në mënyrë të pavarur;  ose 

Cy2 është zgjedhur nga pirimidin-4-il, 1-etil-1H-pirazol-5-il, piridin-4-il, 1-izopropil-1H-

pirazol-5-il, 1-metil-1H-pirazol-5-il, 1-metil-6-okso-1,6-dihidropiridin-3-il, 3-metilpiridin-

4-il, 4-(hidroksimetil) -2-metiloksazol-5-il, 4-metiloksazol-5-il, oksazol-5-il, quinolin-6-il, 

dhe kuinoksalin-6-il. 

9.Përbërësi i ndonjë prej pretendimeve nga 1-7, ose një kripë e tij farmaceutikisht i 

pranueshëm, ku Cy2 është 5-10 anëtarë heteroaril ose 4-10 anëtarë heterocikloalkil, ku 5-10 

anëtarë heteroaril dhe 4-10 anëtarë heterocikloalkil janë secili sipas dëshirës të zëvendësuar 

më 1, 2, 3, ose 4 zëvendësues R6 të zgjedhur në mënyrë të pavarur;  dhe 

(a)    secila R6 është zgjedhur në mënyrë të pavarur nga D, halo, C1-6 alkil, C1-6 haloalkil, 

C2-6 alkenil, C2-6 alkinil, C6-10 aril, C3-10 cikloalkil, 5-10 anëtarë heteroaril, 4-10 anëtarë 

heterocikloalkil, C6-10 aril-C1-6 alkil-, C3-10 cikloalkil-C1-6 alkil-, (5-10 anëtarë 

heteroaril) -C1-6 alkil-, (4-10 anëtarë heterocikloalkil) -C1-6 alkil-, CN, NO2, ORa6, SRa6, 

NHORa6, C(O) Rb6, C(O) NRc6Rd6, C(O) NRc6(OR6) , C(O) ORa6, OC(O) Rb6, OC(O) 

NRc6Rd6, NRc6Rd6, NRc6NRc6Rd6, NRc6C(O) Rb6, NRc6C(O) ORa6, NRc6C(O) 

NRc6Rd6, C(=NRe6) Rb6, C(=NRe6) NRc6Rd6, NRc6C(=NRe6) NRc6Rd6, 

NRc6C(=NRe6) Rb6, NRc6S(O) NRc6Rd6, NRc6S(O) Rb6, NRc6S(O) 2Rb6, NRc6S(O) (-

NRe6) Rb6, NRc6S(O) 2NRc6Rd6, S(O) Rb6, S(O) NRc6Rd6, S(O) 2Rb6, S(O) 2NRc6Rd6, 

OS(O) (=NRe6) Rb6, dhe OS(O) 2Rb6, ku C1-6 alkil, C2-6 alkenil, C2-6 alkinil, C6-10 aril, 

C3-10 cikloalkil, 5-10 anëtarë heteroaril, 4-10 anëtarë heterocikloalkil, C6-10 aril-C1-6 alkil-

, C3-10 cikloalkil-C1-6 alkil-, (5-10 anëtarë heteroaril) -C1-6 alkil-, dhe (4-10 anëtarë 

heterocikloalkil) -C1-6 alkil- e R6 janë secili sipas dëshirës të zëvendësuar më 1, 2, 3, ose 4 

zëvendësues R6A të zgjedhur në mënyrë të pavarur, ose, dy grupe R6 sëbashku formojnë një 

group okso;  ose 

secila R6 është zgjedhur në mënyrë të pavarur nga Halo, C1-6 alkil, dhe C1-6 haloalkil, ku 

C1-6 alkil është sipas dëshirës i zëvendësuar me OH ose, dy grupe R6 sëbashku formojnë një 

grup okso.  

10. Përbërësi i ndonjë prej pretendimeve nga 1-9, ose një kripë e tij farmaceutikisht i 

pranueshëm, ku R1 është zgjedhur nga H, C1-6 alkil, C2-6 alkenil, C2-6 alkinil, dhe C1-6 

haloalkil;  ose ku R1 është H. 

11. Përbërësi i ndonjë prej pretendimeve nga 1-10, ose një kripë e tij farmaceutikisht i 

pranueshëm, ku 

 (a)    R2 është zgjedhur nga H, C1-6 alkil, C2-6 alkenil, C2-6 alkinil, C1-6 haloalkil, C6-10 

aril, C3-10 cikloalkil, 5-10 anëtarë heteroaril, 4-10 anëtarë heterocikloalkil, C6-10 aril-C1-6 

alkil-, C3-10 cikloalkil-C1-6 alkil-, (5-10 anëtarë heteroaril) -C1-6 alkil-, dhe (4-10 anëtarë 

heterocikloalkil) -C1-6 alkil-, ku C1-6 alkil, C2-6 alkenil, C2-6 alkinil, C6-10 aril, C3-10 

cikloalkil, 5-10 anëtarë heteroaril, 4-10 anëtarë heterocikloalkil, C6-10 aril-C1-6 alkil-, C3-

10 cikloalkil-C1-6 alkil-, (5-10 anëtarë heteroaril) -C1-6 alkil-, dhe (4-10 anëtarë 

heterocikloalkil) -C1-6 alkil- janë secili sipas dëshirës të zëvendësuar më 1, 2, 3, ose 4 
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zëvendësues R2A të zgjedhur në mënyrë të pavarur;  ose 

(b)    R2 është zgjedhur nga C6-10 aril, C3-10 cikloalkil, 5-10 anëtarë heteroaril, 4-10 anëtarë 

heterocikloalkil, C6-10 aril-C1-6 alkil-, C3-10 cikloalkil-C1-6 alkil-, (5-10 anëtarë 

heteroaril) -C1-6 alkil-, dhe (4-10 anëtarë heterocikloalkil) -C1-6 alkil-, ku C6-10 aril, C3-

10 cikloalkil, 5-10 anëtarë heteroaril, 4-10 anëtarë heterocikloalkil, C6-10 aril-C1-6 alkil-, 

C3-10 cikloalkil-C1-6 alkil-, (5-10 anëtarë heteroaril) -C1-6 alkil-, dhe (4-10 anëtarë 

heterocikloalkil) -C1-6 alkil- janë secili sipas dëshirës të zëvendësuar më 1, 2, 3, ose 4 

zëvendësues R2A të zgjedhur në mënyrë të pavarur;  dhe 

secila R2A është zgjedhur në mënyrë të pavarur nga D, halo, C1-6 alkil, C1-6 haloalkil, C2-

6 alkenil, C2-6 alkinil, C6-10 aril, C3-10 cikloalkil, 5-10 anëtarë heteroaril, 4-10 anëtarë 

heterocikloalkil, C6-10 aril-C1-6 alkil-, C3-10 cikloalkil-C1-6 alkil-, (5-10 anëtarë 

heteroaril) -C1-6 alkil-, (4-10 anëtarë heterocikloalkil) -C1-6 alkil-, CN, NO2, ORa21, 

SRa21, NHORa21, C(O) Rb21, C(O) NRc21Rd21, C(O) NRc21(ORa21) , C(O) ORa21, 

OC(O) Rb21, OC(O) NRc21Rd21, NRc21Rd21, S(O) Rb21, S(O) NRc21Rd21, dhe S(O) 

2Rb21;  ose 

(c)    R2 është fenil-C1-3 alkil- ose (5-10 anëtarë heteroaril) -C1-3 alkil-, ku fenil-C1-3 alkil- 

dhe (5-10 anëtarë heteroaril) -C1-3 alkil- janë secili sipas dëshirës të zëvendësuar më 1, 2, 3, 

ose 4 zëvendësues R2A të zgjedhur në mënyrë të pavarur;  dhe 

secila R2A është zgjedhur në mënyrë të pavarur nga from halo, C1-6 alkil, dhe C1-6 

haloalkil;  ose 

(d)    R2 është zgjedhur nga piridin-2-ilmetil, (1-metil-1H-pirazol-3-il) metil, (3-fluorpiridin-

2-il) metil, (6-metilpiridin-2-il) metil, 1-(piridin-2-il) etil, 2-(piridin-2-il) etil, dhe 2-

fluorbenzil. 

12. Përbërësi i pretendimit 1, 

  

i cili është një përbërës i Formulës (II) : 

  

 
  

ose një kripë e tij farmaceutikisht i pranueshëm;  ose 

i cili është një përbërës i Formulës (IIa) : 
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 ose një kripë e tij farmaceutikisht i pranueshëm;  ose i cili është një përbërës i Formulës 

(IIb) : 

  

 
  

 ose një kripë e tij farmaceutikisht i pranueshëm;  ose i cili është një përbërës i Formulës 

(III) : 

  

  
 

 

ose një kripë e tij farmaceutikisht i pranueshëm;  ose i cili është një përbërës i Formulës 

(IIIa) : 

  

 
  

  

  

  

  

  

ose një kripë e tij farmaceutikisht i pranueshëm;  ose i cili është një përbërës i Formulës 

(IIIb) : 
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ose një kripë e tij farmaceutikisht i pranueshëm;  ose i cili është një përbërës i Formulës 

(IV) : 

  

 
  

ose një kripë e tij farmaceutikisht i pranueshëm;  ose i cili është një përbërës i Formulës 

(IVa) : 

  

 
  

  

  

  

ose një kripë e tij farmaceutikisht i pranueshëm;  ose i cili është një përbërës i Formulës 

(IVb) : 
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 ose një kripë e tij farmaceutikisht i pranueshëm;  ose i cili është një përbërës i Formulës  

 

(V) : 

  

 
  

ose një kripë e tij farmaceutikisht i pranueshëm, ku n është 0, 1, ose 2. 

13. Përbërësi i pretendimit 1, ose një kripë e tij farmaceutikisht i pranueshëm, ku 

X3 është N ose CR3;  

X4 është N ose CR4;  

ku të paktën një nga X3 dhe X4 është N;  

Cy1 është C6-10 aril sipas dëshirës i zëvendësuar me 1, 2, 3, ose 4 zëvendësues R5 të 

zgjedhur në mënyrë të pavarur;  

Cy2 është zgjedhur nga 5-10 anëtarë heteroaril dhe 4-10 anëtarë heterocikloalkil, ku 5-10 

anëtarë heteroaril dhe 4-10 anëtarë heterocikloalkil e Cy2 janë secili sipas dëshirës të 

zëvendësuar më 1, 2, 3, ose 4 zëvendësues R6 të zgjedhur në mënyrë të pavarur;  

R1 është zgjedhur nga H dhe C1-6 alkil;  

R2 është zgjedhur nga C6-10 aril-C1-6 alkil-, C3-10 cikloalkil-C1-6 alkil-, (5-10 anëtarë 

heteroaril) -C1-6 alkil-, dhe (4-10 anëtarë heterocikloalkil) -C1-6 alkil-, ku C6-10 aril-C1-6 

alkil-, C3-10 cikloalkil-C1-6 alkil-, (5-10 anëtarë heteroaril) -C1-6 alkil-, dhe (4-10 anëtarë 

heterocikloalkil) -C1-6 alkil- e R2 janë secili sipas dëshirës të zëvendësuar më 1, 2, 3, ose 4 

zëvendësues R2A të zgjedhur në mënyrë të pavarur;  

secila R2A është zgjedhur në mënyrë të pavarur nga D, halo, C1-6 alkil, C1-6 haloalkil, C2-

6 alkenil, C2-6 alkinil, C6-10 aril, C3-10 cikloalkil, 5-10 anëtarë heteroaril, 4-10 anëtarë 

heterocikloalkil, C6-10 aril-C1-6 alkil-, C3-10 cikloalkil-C1-6 alkil-, (5-10 anëtarë 

heteroaril) -C1-6 alkil-, (4-10 anëtarë heterocikloalkil) -C1-6 alkil-, CN, dhe ORa21, ku C1-

6 alkil, C2-6 alkenil, C2-6 alkinil, C6-10 aril, C3-10 cikloalkil, 5-10 anëtarë heteroaril, 4-10 

anëtarë heterocikloalkil, C6-10 aril-C1-6 alkil-, C3-10 cikloalkil-C1-6 alkil-, (5-10 anëtarë 

heteroaril) -C1-6 alkil-, dhe (4-10 anëtarë heterocikloalkil) -C1-6 alkil- e R2A janë secili 
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sipas dëshirës të zëvendësuar me 1, 2, 3, ose 4 zëvendësues R2B të zgjedhur në mënyrë të 

pavarur;  

Ra21 është zgjedhur në mënyrë të pavarur nga H, C1-6 alkil, C1-6 haloalkil, C2-6 alkenil, 

C2-6 alkinil, C6-10 aril, C3-10 cikloalkil, 5-10 anëtarë heteroaril, dhe 4-10 anëtarë 

heterocikloalkil;  

secila R2B është zgjedhur në mënyrë të pavarur nga D, halo, C1-6 alkil, C1-6 haloalkil, C2-

6 alkenil, C2-6 alkinil, C6-10 aril, C3-10 cikloalkil, 5-10 anëtarë heteroaril, 4-10 anëtarë 

heterocikloalkil, C6-10 aril-C1-6 alkil-, C3-10 cikloalkil-C1-6 alkil-, (5-10 anëtarë 

heteroaril) -C1-6 alkil-, (4-10 anëtarë heterocikloalkil) -C1-6 alkil-, CN, dhe ORa22, ku C1-

6 alkil, C2-6 alkenil, C2-6 alkinil, C6-10 aril, C3-10 cikloalkil, 5-10 anëtarë heteroaril, 4-10 

anëtarë heterocikloalkil, C6-10 aril-C1-6 alkil-, C3-10 cikloalkil-C1-6 alkil-, (5-10 anëtarë 

heteroaril) -C1-6 alkil-, dhe (4-10 anëtarë heterocikloalkil) -C1-6 alkil- e R2B janë secili 

sipas dëshirës të zëvendësuar më 1, 2, 3, ose 4 zëvendësues R2C të zgjedhur në mënyrë të 

pavarur;  

Ra22 është zgjedhur në mënyrë të pavarur nga H, C1-6 alkil, C1-6 haloalkil, C2-6 alkenil, 

C2-6 alkinil, C6-10 aril, C3-10 cikloalkil, 5-10 anëtarë heteroaril, dhe 4-10 anëtarë 

heterocikloalkil;  

secila R2C është zgjedhur në mënyrë të pavarur nga D, halo, C1-6 alkil, C1-6 haloalkil, C2-

6 alkenil, C2-6 alkinil, C6-10 aril, C3-10 cikloalkil, 5-10 anëtarë heteroaril, 4-10 anëtarë 

heterocikloalkil, 

C6-10 aril-C1-6 alkil-, C3-10 cikloalkil-C1-6 alkil-, (5-10 anëtarë heteroaril) -C1-6 alkil-, (4-

10 anëtarë heterocikloalkil) -C1-6 alkil-, dhe ORa23 

Ra23 është zgjedhur në mënyrë të pavarur nga H, C1-6 alkil, C1-6 haloalkil, C2-6 alkenil, 

C2-6 alkinil, C6-10 aril, C3-10 cikloalkil, 5-10 anëtarë heteroaril, dhe 4-10 anëtarë 

heterocikloalkil. 

R3 është zgjedhur nga H dhe C1-6 alkil;  

R4 është zgjedhur nga H dhe C1-6 alkil;  

secila R5 është zgjedhur në mënyrë të pavarur nga D, halo, C1-6 alkil, C1-6 haloalkil, C2-6 

alkenil, C2-6 alkinil, C6-10 aril, C3-10 cikloalkil, 5-10 anëtarë heteroaril, 4-10 anëtarë 

heterocikloalkil, C6-10 aril-C1-6 alkil-, C3-10 cikloalkil-C1-6 alkil-, (5-10 anëtarë 

heteroaril) -C1-6 alkil-, (4-10 anëtarë heterocikloalkil) -C1-6 alkil-, CN, NO2, ORa5, dhe 

NRc5Rd5;  

secila Ra5, Rc5 dhe Rd5 është zgjedhur në mënyrë të pavarur nga H, C1-6 alkil, C1-6 

haloalkil, C2-6 alkenil, C2-6 alkinil, C6-10 aril, C3-10 cikloalkil, 5-10 anëtarë heteroaril, 4-

10 anëtarë heterocikloalkil, C6-10 aril-C1-6 alkil-, C3-10 cikloalkil-C1-6 alkil-, (5-10 

anëtarë heteroaril) -C1-6 alkil-, dhe (4-10 anëtarë heterocikloalkil) -C1-6 alkil-;  

ose, çdo Rc5 dhe Rd5, i lidhur te i njëjti atom N, bashkë me atomin N te i cili ato janë lidhur, 

formon një grup 4-10 anëtarë heterocikloalkil;  

secila R6 është zgjedhur në mënyrë të pavarur nga D, halo, C1-6 alkil, C1-6 haloalkil, C2-6 

alkenil, C2-6 alkinil, C6-10 aril, C3-10 cikloalkil, 5-10 anëtarë heteroaril, 4-10 anëtarë 

heterocikloalkil, C6-10 aril-C1-6 alkil-, C3-10 cikloalkil-C1-6 alkil-, (5-10 anëtarë 

heteroaril) -C1-6 alkil-, (4-10 anëtarë heterocikloalkil) -C1-6 alkil-, CN, NO2, ORa6, dhe 

NRc6Rd6, ku C1-6 alkil, C2-6 alkenil, C2-6 alkinil, C6-10 aril, C3-10 cikloalkil, 5-10 anëtarë 

heteroaril, 4-10 anëtarë heterocikloalkil, C6-10 aril-C1-6 alkil-, C3-10 cikloalkil-C1-6 alkil-

, (5-10 anëtarë heteroaril) -C1-6 alkil-, dhe (4-10 anëtarë heterocikloalkil) -C1-6 alkil- e R6 

janë secili sipas dëshirës të zëvendësuar më 1, 2, 3, ose 4 zëvendësues R6A të zgjedhur në 

mënyrë të pavarur, 
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ose, dy grupe R6 sëbashku formojnë një grup okso;  

secila Ra6, Rc6 dhe Rd6 është zgjedhur në mënyrë të pavarur nga H, C1-6 alkil, C1-6 

haloalkil, C2-6 alkenil, C2-6 alkinil, C6-10 aril, C3-10 cikloalkil, 5-10 anëtarë heteroaril, 4-

10 anëtarë heterocikloalkil, C6-10 aril-C1-6 alkil-, C3-10 cikloalkil-C1-6 alkil-, (5-10 

anëtarë heteroaril) -C1-6 alkil-, dhe (4-10 anëtarë heterocikloalkil) -C1-6 alkil-;  

ose, çdo Rc6 dhe Rd6, i lidhur te i njëjti atom N, bashkë me atomin N te i cili ato janë lidhur, 

formon një grup 4-10 anëtarë heterocikloalkil;  dhe 

secila R6A është zgjedhur në mënyrë të pavarur nga OH, NO2, CN, halo, C1-6 alkil, C2-6 

alkenil, C2-6 alkinil, C1-6 haloalkil, cian-C1-6 alkil, HO-C1-6 alkil, C1-6 alkoksi-C1-6 alkil, 

C3-6 cikloalkil, C1-6 alkoksi, C1-6 haloalkoksi, amin, dhe C1-6 alkilamin. 

14. Përbërësi i pretendimit 1, i zgjedhur nga: 

 3-(4-amin-2-(piridin-2-ilmetil) -7-(pirimidin-4-il) -2H-pirazol[4,3-c]piridin-6-il) 

benzonitril;  

3-(4-amin-7-(1-etil-1H-pirazol-5-il) -2-(piridin-2-ilmetil) -2H-pirazol[4,3-c]piridin-6-il) 

benzonitril;  

3-(4-amin-2-((3-fluorpiridin-2-il) metil) -7-(pirimidin-4-il) -2H-pirazol[4,3-c]piridin-6-il) 

benzonitril;  

3-(4-amin-2-((1-metil-1H-pirazol-3-il) metil) -7-(pirimidin-4-il) -2H-pirazol[4,3-c]piridin-

6-il) benzonitril;  

3-(4-amin-2-((6-metilpiridin-2-il) metil) -7-(pirimidin-4-il) -2H-pirazol[4,3-c]piridin-6-il) 

benzonitril;  

3-(4-amin-2-(piridin-2-ilmetil) -7-(piridin-4-il) -2H-pirazol [4,3-c]piridin-6-il) benzonitril;  

3-(4-amin-2-(2-fluorbenzil) -7-(pirimidin-4-il) -2H-pirazol[4,3-c]piridin-6-il) benzonitril;  

3-(7-amin-2-(piridin-2-ilmetil) -4-(pirimidin-4-il) -2H-pirazol [3,4-c]piridin-5-il) 

benzonitril;  

3-(7-amin-4-(1-etil-1H-pirazol-5-il) -2-(piridin-2-ilmetil) -2H-pirazol[3,4-c]piridin-5-il) 

benzonitril;  

3 -(7-amin-2-((6-metilpiridin-2-il) metil) -4-(pirimidin-4-il) -2H-pirazol [3,4-c]piridin-5-il) 

benzonitril;  3-(7-amin-4-(1-etil-1H-pirazol-5-il) -2-((6-metilpiridin-2-il) metil) -2H-

pirazol[3,4-c]piridin-5 -il) benzonitril;  

3-(7-amin-4-(4-metiloksazol-5-il) -2-(piridin-2-ilmetil) -2H-pirazol[3,4-c]piridin-5-il) 

benzonitril;  

3-(7-amin-4-(4-metiloksazol-5-il) -2-((6-metilpiridin-2-il) metil) -2H-pirazol [3,4-c]piridin-

5 -il) benzonitril;  

3-(7-amin-4-(1-etil-1H-pirazol-5-il) -2-((3-fluorpiridin-2-il) metil) -2H-pirazol[3,4-

c]piridin-5-il) benzonitril;  

3-(7-amin-2-((3-fluorpiridin-2-il) metil) -4-(pirimidin-4-il) -2H-pirazol[3,4-c]piridin-5-il) 

benzonitril;  

3-(4-amin-2-(piridin-2-ilmetil) -7-(pirimidin-4-il) -2H-[1,2,3]triazol[4,5-c]piridin-6-il) 

benzonitril;  

3-(4-amin-7-(4-metiloksazol-5-il) -2-(piridin-2-ilmetil) -2H-[1,2,3]triazol[4,5-c]piridin-6-il) 

benzonitril;  

3-(4-amin-7-(1-etil-1H-pirazol-5-il) -2-(piridin-2-ilmetil) -2H-[1,2,3]triazol[4,5-c]piridin-6-

il) benzonitril;  

3-(4-amin-7-(3-metilpiridin-4-il) -2-(piridin-2-ilmetil) -2H-[1,2,3]triazol[4,5-c]piridin-6-il) 

benzonitril;  

3-(4-amin-7-(4-(hidroksimetil) -2-metiloksazol-5-il) -2-(piridin-2-ilmetil) -2H-
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[1,2,3]triazol[4,5-c]piridin-6-il) benzonitril;  

3-(4-amin-7-(oksazol-5-il) -2-(piridin-2-ilmetil) -2H-[1,2,3]triazol[4,5-c]piridin-6-il) 

benzonitril;  

3-(4-amin-2-(piridin-2-ilmetil) -7-(quinolin-6-il) -2H-[1,2,3]triazol[4,5-c]piridin-6-il) 

benzonitril;  

3-(4-amin-2-(piridin-2-ilmetil) -7-(kuinoksalin-6-il) -2H-[1,2,3]triazol[4,5-c]piridin-6-il) 

benzonitril;  

3-(4-amin-2-((6-metilpiridin-2-il) metil) -7-(pirimidin-4-il) -2H-[1,2,3]triazol[4,5-c]piridin-

6-il) benzonitril;  

3-(4-amin-2-((6-metilpiridin-2-il) metil) -7-(piridin-4-il) -2H-[1,2,3]triazol[4,5-c]piridin-6-

il) benzonitril;  3-(4-amin-2-((6-metilpiridin-2-il) metil) -7-(3-metilpiridin-4-il) -2H-

[1,2,3]triazol[4,5-c]piridin-6-il) benzonitril;  

3-(4-amin-7-(1-metil-6-okso-1,6-dihidropiridin-3-il) -2-((6-metilpiridin-2-il) metil) -2H-

[1,2,3]triazol[4,5c]piridin-6-il) benzonitril;  

3-(4-amin-7-(1-etil-1H-pirazol-5-il) -2-((6-metilpiridin-2-il) metil) -2H-[1,2,3]triazol[4,5-

c]piridin-6il) benzonitril;  

3-(4-amin-7-(4-metiloksazol-5-il) -2-((6-metilpiridin-2-il) metil) -2H-[1,2,3]triazol[4,5-

c]piridin-6-il) benzonitril;  

3-(4-amin-2-((3-fluorpiridin-2-il) metil) -7-(pirimidin-4-il) -2H-[1,2,3]triazol[4,5-c]piridin-

6-il) benzonitril;  

3 -(4-amin-2-((3 -fluorpiridin-2-il) metil) -7-(piridin-4-il) -2H- [1,2,3]triazol[4,5- c]piridin-

6-il) benzonitril;  

3-(4-amin-2-((3-fluorpiridin-2-il) metil) -7-(1-metil-6-okso-1,6-dihidropiridin-3-il) -2H-

[1,2,3]triazol[4,5c]piridin-6-il) benzonitril;  

3-(4-amin-7-(1-etil-1H-pirazol-5-il) -2-((3-fluorpiridin-2-il) metil) -2H-[1,2,3]triazol[4,5-

c]piridin-6-il) benzonitril;  

3-(4-amin-2-((3-fluorpiridin-2-il) metil) -7-(1-izopropil-1H-pirazol-5-il) -2H-

[1,2,3]triazol[4,5-c]piridin-6il) benzonitril;  

3-(4-amin-2-((3-fluorpiridin-2-il) metil) -7-(1-metil-1H-pirazol-5-il) -2H-[1,2,3]triazol[4,5-

c]piridin-6il) benzonitril;  

3-(4-amin-2-((3-fluorpiridin-2-il) metil) -7-(4-metiloksazol-5-il) -2H-[1,2,3]triazol[4,5-

c]piridin-6-il) benzonitril;  

3-(4-amin-2-((3-fluorpiridin-2-il) metil) -7-(kuinoksalin-6-il) -2H-[1,2,3]triazol[4,5-

c]piridin-6-il) benzonitril;  

3-(4-amin-7-(1-etil-1H-pirazol-5-il) -2-(piridin-2-ilmetil) -2H-[1,2,3]triazol[4,5-c]piridin-6-

il) -2-fluorbenzonitril;  

3-(4-amin-7-(1-metil-1H-pirazol-5-il) -2-(piridin-2-ilmetil) -2H-[1,2,3]triazol[4,5-c]piridin-

6-il) -2-fluorbenzonitril;  

3-(4-amin-7-(1-izopropil-1H-pirazol-5-il) -2-(piridin-2-ilmetil) -2H-[1,2,3]triazol[4,5-

c]piridin-6-il) -2-fluorbenzonitril;  

3-(4-amin-7-(4-metiloksazol-5-il) -2-(piridin-2-ilmetil) -2H-[1,2,3]triazol[4,5-c]piridin-6-il) 

-2-fluorbenzonitril;  

3-(4-amin-7-(4-(hidroksimetil) -2-metiloksazol-5-il) -2-(piridin-2-ilmetil) -2H-

[1,2,3]triazol[4,5-c]piridin-6-il) -2-fluorbenzonitril;  

3-(4-amin-2-(piridin-2-ilmetil) -7-(kuinoksalin-6-il) -2H-[1,2,3]triazol[4,5-c]piridin-6-il) -2-

fluorbenzonitril;  

3-(4-amin-2-((1-metil-1H-pirazol-3-il) metil) -7-(pirimidin-4-il) -2H-[1,2,3]triazol[4,5-
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c]piridin-6-il) benzonitril;  

3-(4-amin-2-((1-metil-1H-pirazol-3-il) metil) -7-(4-metiloksazol-5-il) -2H-

[1,2,3]triazol[4,5-c]piridin-6il) benzonitril;  

3-(4-amin-7-(4-metiloksazol-5-il) -2-(1-(piridin-2-il) etil) -2H-[1,2,3]triazol[4,5-c]piridin-6-

il) benzonitril;  

3-(4-amin-2-(1-(piridin-2-il) etil) -7-(pirimidin-4-il) -2H-[1,2,3]triazol[4,5-c]piridin-6-il) 

benzonitril;  

3-(4-amin-7-(4-metiloksazol-5-il) -2-(2-(piridin-2-il) etil) -2H-[1,2,3]triazol[4,5-c]piridin-6-

il) benzonitril;  dhe 

3-(4-amin-7-(4-metiloksazol-5-il) -2-(2-(piridin-2-il) etil) -2H-[1,2,3]triazol[4,5-c]piridin-6-

il) -2-fluorbenzonitril, 

ose një kripë e tij farmaceutikisht i pranueshëm. 

15. Një përbërës i pretendimit 1, i cili është 3-(4-amin-2-((3-fluorpiridin-2-il) metil) -7-

(pirimidin-4-il) -2H-[1,2,3]triazol[4,5-c]piridine-6-il) benzonitril, ose një kripë e tij 

farmaceutikisht i pranueshëm. 

16. Një përbërje farmaceutike përmban një përbërës të ndonjë prej pretendimeve nga 1 në 

15, ose një kripë e tij farmaceutikisht i pranueshëm, dhe një mbartës ose eksipient 

farmaceutikisht i pranueshëm. 

17. Një përbërje e ndonjë prej pretendimeve nga 1 në 15, ose një kripë e tij farmaceutikisht i 

pranueshëm, për përdorim në një metodë për frenimin e një aktiviteti të receptozës së 

adenozinës përfshin takimin e receptozës, ex vivo ose in vitro, me një përbërës të ndonjë prej 

pretendimeve nga 1 në 15, ose një kripë e tij farmaceutikisht i pranueshëm. 

18. Një përbërës i ndonjë prej pretendimeve nga 1 në 15, ose një kripë e tij farmaceutikisht i 

pranueshëm, për përdorim në një metodë për trajtimin e një sëmundjeje ose çrregullimi 

shoqëruar më shprehje anormale të receptozave A2A dhe B2B, përfshin administrimin te 

pacienti në fjalë të një sasi terapeutikisht efektive të një përbërësi të ndonjë prej pretendimeve 

nga 1 në 15, ose një kripë e tij farmaceutikisht i pranueshëm, ku sëmundja ose çrregullimi 

është kancer, një sëmundje inflamatore, një sëmundje kardiovaskulare, ose një sëmundje 

neurodegjenerative. 

19. Përbërësi, ose kripa farmaceutikisht e pranueshme, për përdorim sipas pretendimit 18, ku 

kanceri është kanceri i fshikëzës urinare, kanceri i mushkërive, melanoma, kanceri i gjirit, 

kanceri i qafës së mitrës, kanceri i vezores, kanceri kolorektal, kanceri i pankreasit, kanceri i 

ezofagut, kanceri i prostatës, kanceri i veshkave, kanceri i lëkurës, kanceri i tiroides, kanceri 

i mëlçisë, kanceri i mitrës, kanceri i kokës dhe qafës, ose karçinoma e qelizave renale;  ose 

ku kanceri është kanceri i mushkërive me qeliza jo të vogla (NSCLC) , kanceri i prostatës 

metastatik rezistent ndaj kastrimit (mCRPC) , ose karçinoma kolorektal (CRC) . 

20. Përbërësi, ose kripa farmaceutikisht e pranueshme, për përdorim sipas pretendimit 18, ku 

 (a)    sëmundja inflamatore është inflamacion i mushkërive;  sipas dëshirës ku inflamacioni 

i mushkërive është fibroza pulmonare e shkaktuar nga bleomicina;  ose 

(b)    sëmundja inflamatore është një reaksion alergjik i varur nga receptori i adenozinës ose 

reaksion imunitar i receptorit të adenozinës;  sipas dëshirës ku reaksioni alergjik i varur nga 

receptori i adenozinës është i varur nga receptori A2B;  ose 

(c)  sëmundja inflamatore është një çrregullim i frymëmarrjes, sepsë, dëmtimi i riperfuzionit, 

ose trombozë.  

21. Përbërësi, ose kripa farmaceutikisht e pranueshme, për përdorim sipas pretendimit 18, 

ku sëmundja kardiovaskulare është sëmundje e arterieve koronare, sëmundje 

cerebrovaskulare, sëmundja e arterieve periferike, ateroskleroza e aortës, ose aneurizma;  



 

311 
 

sipas dëshirës ku sëmundja e arterieve koronare është infarkti i miokardit, angina pectoris, 

ose infrakti;  akoma sipas dëshirës ku sëmundja cerebrovaskulare është infarkti ose ataku 

ishemik kalimtar. 

22. Përbërësi, ose kripa farmaceutikisht e pranueshme, për përdorim sipas pretendimit 18, ku 

sëmundja neurodegjenerative është sëmundja e Parkinsonit. 

23. Përbërësi, ose kripa farmaceutikisht e pranueshme, për përdorim sipas pretendimit 18, ku 

sëmundja ose çrregullimi është diabeti ose rezistenca ndaj insulinës.  

24. Një përbërës i ndonjë prej pretendimeve nga 1 në 15, ose një kripë e tij farmaceutikisht i 

pranueshëm, për përdorim në një metodë për trajtimin ose parandalimin e formimit të 

pllakave aterosklerotike në një pacient që ka nevojë për to, përfshin administrimin te pacienti 

në fjalë të një sasie terapeutikisht efektive të një përbërësi e ndonjë prej pretendimeve nga 1 

në 15, ose një kripë e tij farmaceutikisht i pranueshëm. 

 

 

(11)  12457 

(97) EP3749348/ 17.04.2024 

(96) 19702105.8/ 05.02.2019 

(22)   13.05.2024 

(21)   AL/P/2024/262 

(54)   PËRBËRJE PËR PARANDALIMIN DHE TRAJTIMIN E SËMUNDJEVE TË 

TRAKTIT RESPIRATOR 

21.11.2024 

(71)   Neilos S.r.l./ Via Bagnulo,95 

80063 Piano di Sorrento (NA) / IT 

(72) DI MAIO, Umberto/Via Ripa di Cassano 12 80063 Piano di Sorrento NA / IT, ,  

(74) Aleksandra Meçaj// Myslym Shyri;  Nd. 0; Njësia Administrative Nr. 10;  Njesia 

bashkiake nr. 10;  1001;  TIRANË 

(57) 1. Një përbërje që përmban një lidhje të një ekstrakti të sidoideve Pelargonium dhe 

laktoferrinës në përzierje me një mbartës të përshtatshëm të pranueshëm. 

2. Një përbërje sipas pretendimit 1 në formën e një përbërje të lëngshme ose të ngurtë për 

përdorim oral. 

3. Një përbërje sipas pretendimit 1 ose 2 ku ekstrakti i sidoideve Pelargonium është i 

pranishëm në një sasi midis 1 mg dhe 1000 mg, mundësisht midis 10 mg dhe 500 mg, akoma 

më preferueshëm midis 20 mg dhe 200 mg. 

4. Një përbërje sipas secilit prej pretendimeve të mëparshme ku laktoferrina është e 

pranishme në një sasi midis 1 mg dhe 1000 mg, mundësisht midis 10 mg dhe 500 mg, akoma 

më preferueshëm midis 20 mg dhe 200 mg. 

5. Përbërja sipas secilit prej pretendimeve të mëparshme ku përbërja është një pajisje 

mjekësore, një shtesë ushqimore, një përbërje nutraceutike, dietetike dhe ushqyese, një 

produkt ushqimor, një pije, një produkt nutraceutik, një medikament, një ushqim medicinal, 

një përbërje farmaceutike ose një ushqim për qëllime të veçanta mjekësore. 

6.  Një përbërje sipas secilit prej pretendimeve të mëparshme për përdorim në parandalimin 

ose trajtimin e sëmundjeve të traktit respirator. 

7.  Një përbërje sipas pretendimit 6 për përdorim në parandalimin ose trajtimin e rinitit, rinitit 

alergjik, rinofaringitit ose të ftohtit, rinosinusitit, sinusitit, faringitit, epiglotitit, laringitit, 

bronkitit, bronkiolitit dhe bronkektazisë. 

http://regjistriobjektevepi.dppi.gov.al/Patent/PatentDetails?PatentId_PATENT=39523
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8.  Një përbërje sipas secilit prej pretendimeve 1 deri në 5 për përdorim si stimulues i sistemit 

imunitar. 

 

(11)  12336 

(97) EP3565542/ 10.04.2024 

(96) 18736577.0/ 05.01.2018 

(22)   18.06.2024 

(21)   AL/P/2024/334 

(54)   FORMAT POLIMORFIKE TË RAD1901-2HCL 

 23.09.2024 

(30)  US 201762442921 P 05/01/2017  

(71)    Radius Pharmaceuticals, Inc./ 22 Boston Wharf Road, 7th Floor, Boston, MA 02210 

/ US,   

(72) CRUSKIE, Michael Paul/6173 East Old Marion Highway Florence, South Carolina 

29506 / US, ; BOLGER, Joshua Kyle/135 N. Lakewood Dr. Florence, South Carolina 29501 

/ US, ; MCKENZIE, Jonathan Blake/1093 Sunset Drive Latta, South Carolina 29565 / US, ; 

SHETH, Pratik/29 Valley View Drive North Grafton 

MA 01536 / US, ; EDWARDS, Richard/250 Cambridge Science Park Cambridge 

Cambridgeshire CB4 0WE / GB, ; EBERLIN, Alex/250 Cambridge Science Park Cambridge 

Cambridgeshire CB4 0WE / GB, ; MARKEY, Michael/213 Indian Meadow Drive 

Northborough 

MA 01532 / US, ,  

(74) Fatos Dega// NIKOLLA TUPE;  Nd. 2;  H. 4;  Ap. 30;  NJËSIA ADMINISTRATIVE NR. 5;  

NJËSIA BASHKIAKE NR. 5;  1019;  TIRANË 
(57) 1.  

 

  

 

 
 

Një formë e ngurtë e RAD1901-2HCl me strukturën e mëposhtme 

me model difraksioni pluhuri me rreze X që përfshin një kulm, në terma të 2-theta, në 7,1 

gradë 2θ ± 0,2 gradë 2θ në lagështinë relative rreth 0%. 

2. Forma e ngurtë sipas pretendimit 1, me model difraksioni pluhuri me rreze X që përfshin 

edhe: një kulm, në terma të 2-theta, në 14,3 gradë 2θ ± 0,2 gradë 2θ në lagështinë relative 

rreth 0%;  ose të paktën një kulm, në terma të 2-theta, i përzgjedhur nga grupi i përbërë nga, 

14,3 gradë 2θ ± 0,2 gradë 2θ dhe 18,3 gradë 2θ ± 0,2 gradë 2θ në lagështinë relative rreth 

http://regjistriobjektevepi.dppi.gov.al/Patent/PatentDetails?PatentId_PATENT=39597
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0%;  ose të paktën dy kulme, në terma të 2-theta, të përzgjedhura nga grupi i përbërë nga, 

14,3 gradë 2θ± 0,2 gradë 2θ, 18,3 gradë 2θ± 0,2 gradë 2θ, 13,8 gradë 2θ± 0,2 gradë 2θ dhe 

12,0 gradë 2θ± 0,2 gradë 2θ, në lagështinë relative rreth 0%;  ose të paktën tre kulme, në 

terma të 2-theta, të përzgjedhura nga grupi i përbërë nga, 14,3 gradë 2θ± 0,2 gradë 2θ, 18,3 

gradë 2θ± 0,2 gradë 2θ, 13,8 gradë 2θ± 0,2 gradë 2θ, 12,0 gradë 2θ± 0,2 gradë 2θ, 25,1 gradë 

2θ± 0,2 gradë 2θ dhe 18,9 gradë 2θ± 0,2 gradë 2θ, në lagështinë relative rreth 0%;  ose të 

paktën katër kulme, në terma të 2-theta, të përzgjedhura nga grupi i përbërë nga 14,3 gradë 

2θ± 0,2 gradë 2θ, 18,3 gradë 2θ± 0,2 gradë 2θ, 13,8 gradë 2θ± 0,2 gradë 2θ, 12,0 gradë 2θ± 

0,2 gradë 2θ, 25,1 gradë 2θ± 0,2 gradë 2θ, 18,9 gradë 2θ± 0,2 gradë 2θ, 27,2 gradë 2θ± 0,2 

gradë 2θ dhe 11,0 gradë 2θ± 0,2 gradë 2θ, në lagështinë relative rreth 0%;  ose të paktën katër 

kulme, në terma të 2-theta, të përzgjedhura nga grupi i përbërë nga 14,3 gradë 2θ± 0,2 gradë 

2θ, 18,3 gradë 2θ± 0,2 gradë 2θ, 13,8 gradë 2θ± 0,2 gradë 2θ, 12,0 gradë 2θ± 0,2 gradë 2θ, 

25,1 gradë 2θ± 0,2 gradë 2θ, 18,9 gradë 2θ± 0,2 gradë 2θ, 27,2 gradë 2θ± 0,2 gradë 2θ, 11,0 

gradë 2θ± 0,2 gradë 2θ dhe 16,2 gradë 2θ± 0,2 gradë 2θ në lagështinë relative rreth 0%;  ose 

të paktën gjashtë kulme, në terma të 2-theta, të përzgjedhura nga grupi i përbërë nga 14,3 

gradë 2θ± 0,2 gradë 2θ, 18,3 gradë 2θ± 0,2 gradë 2θ, 13,8 gradë 2θ± 0,2 gradë 2θ, 12,0 gradë 

2θ± 0,2 gradë 2θ, 25,1 gradë 2θ± 0,2 gradë 2θ, 18,9 gradë 2θ± 0,2 gradë 2θ, 27,2 gradë 2θ± 

0,2 gradë 2θ, 11,0 gradë 2θ± 0,2 gradë 2θ dhe 16,2 gradë 2θ± 0,2 gradë 2θ në lagështinë 

relative rreth 0%;  ose të paktën shtatë kulme, në terma të 2-theta, të përzgjedhura nga grupi 

i përbërë nga 14,3 gradë 2θ± 0,2 gradë 2θ, 18,3 gradë 2θ± 0,2 gradë 2θ, 13,8 gradë 2θ± 0,2 

gradë 2θ, 12,0 gradë 2θ± 0,2 gradë 2θ, 25,1 gradë 2θ± 0,2 gradë 2θ, 18,9 gradë 2θ± 0,2 gradë 

2θ, 27,2 gradë 2θ± 0,2 gradë 2θ, 11,0 gradë 2θ± 0,2 gradë 2θ dhe 16,2 gradë 2θ± 0,2 gradë 

2θ në lagështinë relative rreth 0%;  ose të paktën tetë kulme, në terma të 2-theta, të 

përzgjedhura nga grupi i përbërë nga 14,3 gradë 2θ± 0,2 gradë 2θ, 18,3 gradë 2θ± 0,2 gradë 

2θ, 13,8 gradë 2θ± 0,2 gradë 2θ, 12,0 gradë 2θ± 0,2 gradë 2θ, 25,1 gradë 2θ± 0,2 gradë 2θ, 

18,9 gradë 2θ± 0,2 gradë 2θ, 27,2 gradë 2θ± 0,2 gradë 2θ, 11,0 gradë 2θ± 0,2 gradë 2θ dhe 

16,2 gradë 2θ± 0,2 gradë 2θ në lagështinë relative rreth 0%. 

3. Forma e ngurtë sipas pretendimit 1, me model difraksioni pluhuri me rreze X që përfshin 

kulmet, në terma të 2-theta, prej 7,1 gradë 2θ± 0,2 gradë 2θ, 14,3 gradë 2θ± 0,2 gradë 2θ, 

18,3 gradë 2θ± 0,2 gradë 2θ, 13,8 gradë 2θ± 0,2 gradë 2θ, 12,0 gradë 2θ± 0,2 gradë 2θ, 25,1 

gradë 2θ± 0,2 gradë 2θ, 18,9 gradë 2θ± 0,2 gradë 2θ, 27,2 gradë 2θ±0,2 gradë 2θ, 11.0 gradë 

2θ± 0.2 gradë 2θ dhe 16.2 gradë 2θ± 0.2 gradë 2θ në lagështinë relative rreth 0%. 

4. Forma e ngurtë sipas pretendimit 1, me model difraksioni pluhuri me rreze X në lagështinë 

relative rreth 0% në thelb siç tregohet në Figurën 3G;  ose që ka termogram kalorimetrie 

skanimi diferencial (DSC) që përfshin fillimin e shkrirjes në 218,2 °C dhe një kulm 

endotermik në 232,1 °C;  ose që ka termogram kalorimetrie skanimi diferencial (DSC) në 

thelb siç tregohet në grafikun e poshtëm të Figurës 7;  ose ka analizë termogravimetrike 

(TGA) në thelb siç tregohet në grafikun e sipërm të Figurës 7. 

5. Një përbërje që përfshin RAD1901 ku: të paktën 5% w/w (në peshë) e sasisë totale të 

RAD1901 është një formë solide sipas cilitdo prej pretendimeve paraprirëse;  ose të paktën 

25% w/w e sasisë totale të RAD1901 është një formë solide sipas cilitdo prej pretendimeve 

paraprirëse;  ose të paktën 50% w/w e sasisë totale të RAD1901 është një formë solide sipas 

cilitdo prej pretendimeve të mëparshme;  ose të paktën 90% w/w e sasisë totale të RAD1901 

është një formë solide sipas cilitdo prej pretendimeve paraprirëse;  ose të paktën 95% w/w e 
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sasisë totale të RAD1901 është një formë solide sipas cilitdo prej pretendimeve paraprirëse;  

ose të paktën 98% w/w e sasisë totale të RAD1901 është një formë solide sipas cilitdo prej 

pretendimeve paraprirëse. 

6. Një përbërje farmaceutike që përmban formën e ngurtë sipas cilitdo prej pretendimeve 1 

deri në 4 dhe një ose më shumë ekscipientë farmaceutikisht të pranueshëm. 

7. Një proces për përgatitjen e formës së ngurtë sipas cilitdo prej pretendimeve 1 deri në 4 që 

përfshin precipitimin nga një tretësirë që përmban RAD1901-2HCl dhe një tretës, ose 

shllamimin e RAD1901-2HCl në një tretës, ku tretësi përmban një tretës organik me 

përjashtim të metanolit dhe përmbajtja e ujit është në ose nën 5% v/v (të vëllimit) . 

8. Një formë e ngurtë e RAD1901-2HCl me strukturën e mëposhtme 

me model difraksioni pluhuri me rreze X që përfshin një kulm, në terma të 2-theta, në 6.3 

gradë 2θ± 0.2 gradë 2θ në lagështinë relative rreth 0%. 

 

 

9. Forma e ngurtë sipas pretendimit 8 me model difraksioni pluhuri me rreze X që përfshin 

edhe: një kulm, në terma të 2-theta, në 12,5 gradë 2θ± 0,2 gradë 2θ në lagështinë relative 

rreth 0%;  ose të paktën një kulm, në terma të 2-theta, i përzgjedhur nga grupi i përbërë nga 

12,5 gradë 2θ± 0,2 gradë 2θ dhe 15,4 gradë 2θ± 0,2 gradë 2θ, në lagështinë relative rreth 0%;  

ose të paktën dy kulme, në terma të 2-theta, të përzgjedhura nga grupi i përbërë nga 12,5 

gradë 2θ± 0,2 gradë 2θ, 15,4 gradë 2θ± 0,2 gradë 2θ, 18,3 gradë 2θ± 0,2 gradë 2θ dhe 13,4 

gradë 2θ± 0,2 gradë 2θ rreth në lagështinë relative rreth 0%. 

10. Forma e ngurtë sipas pretendimit 8, që ka model të difraksioni të pluhurit me rreze X në 

thelb siç tregohet në figurën 4H në lagështinë relative rreth 0%. 

11. Një përbërje farmaceutike që përmban një formë të ngurtë sipas pretendimit 8 ose 

pretendimit 9 dhe një ose më shumë ekscipientë farmaceutikisht të pranueshëm. 

12. Një formë e ngurtë e RAD1901-2HCl me strukturën e mëposhtme 
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që është një hidrat ose një dihidrat. 

13. Forma e ngurtë e pretendimit 12 me model difraksioni pluhuri me rreze X që përfshin një 

kulm, në terma të 2-theta, në 5.8 gradë 2θ± 0.2 gradë 2θ në lagështinë relative rreth 92%. 

14. Forma e ngurtë sipas pretendimit 13 me model difraksioni pluhuri me rreze X që përfshin 

edhe: një kulm, në terma të 2-theta, në 21,3 gradë 2θ± 0,2 gradë 2θ, në lagështinë relative 

rreth 92%;  ose të paktën një kulm, në terma të 2-theta, i përzgjedhur nga grupi i përbërë nga, 

21,3 gradë 2θ± 0,2 gradë 2θ dhe 24,8 gradë 2θ± 0,2 gradë 2θ, në lagështinë relative rreth 

92%;  ose të paktën dy kulme, në terma të 2-theta, të përzgjedhura nga grupi i përbërë nga 

21,3 gradë 2θ± 0,2 gradë 2θ, 24,8 gradë 2θ± 0,2 gradë 2θ, 23,3 gradë 2θ± 0,2 gradë 2θ dhe 

9,5 gradë 2θ± 0,2 gradë 2θ në lagështinë relative rreth 92%;  ose të paktën tre kulme, në terma 

të 2-theta, të përzgjedhura nga grupi i përbërë nga 21,3 gradë 2θ± 0,2 gradë 2θ, 24,8 gradë 

2θ± 0,2 gradë 2θ, 23,3 gradë 2θ± 0,2 gradë 2θ, 12,1 gradë 2θ± 0,2 gradë 2θ dhe 9,5 gradë 

2θ± 0,2 gradë 2θ, në lagështinë relative rreth 92%. 
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(97) EP3638312/ 21.02.2024 

(96) 18816847.0/ 12.06.2018 

(22)   19.06.2024 

(21)   AL/P/2024/336 

(54)   GRANULAT MULTIGRIMCOR QË PËRFSHIN INSULINË 

16.12.2024 

(30) US 201762518271 P 12/06/2017  

(71)   Elgan Pharma Ltd./New Generation Technologies NGT3, 13 Wadi El-Haj Street, 

1711102 Nazareth   IL 

(72) Roman SAFONOV/6 Ha'Chilazon Road 

6th Floor 

5252270 Ramat-Gan / IL, ,  

(74)  Krenar Loloçi // ZEF JUBANI;  Nd. 15;  H. 15;  Ap. 26;  NJËSIA ADMINISTRATIVE 

NR. 5;  NJËSIA BASHKIAKE NR. 5;  1019;  TIRANË 
(57) 1. Një kompozim granulati multigrimcor që përfshin granula secila që inkludon grimca 

insuline të shpërndara në grimca maltodekstrine ku raporti i peshës së maltodekstrinës: 

insulinës është nga rreth 140,000:1 deri në rreth 750,000:1, ku granulati multigrimcor është 
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në mënyrë të konsiderueshme pa shtresa insuline dhe maltodekstrine, dhe më tej ku granulati 

multigrimcor ka një uniformitet të përmbajtjes prej rreth 90-120% me një devijim standard 

relativ (RSD) prej jo më shumë se rreth 5%. 

2.  Kompozimi i pretendimit 1, që ka një madhësi grimce që varion nga rreth 125 µm deri në 

rreth 1000 µm dhe një madhësi mesatare grimce që varion nga rreth 200 µm deri në 600 µm, 

me shpërndarje monomodale. 

3.  Kompozimi i pretendimit 1 ose 2, ku sasia e insulinës në grimcat e insulinës varion nga 

rreth 0.0001 wt.% deri në rreth 0.04 wt.%. 

4.  Kompozimi i ndonjërit prej pretendimeve 1-3, që ka një përmbajtje lagështie prej jo më 

shumë se rreth 6.5 wt.%. 

5.  Kompozimi i ndonjërit prej pretendimeve 1-4, ku grimcat e insulinës inkludojnë jo më 

shumë se rreth 5 wt.% A-21 desamido insuline humane. 

6.  Kompozimi i ndonjërit prej pretendimeve 1-5, ku grimcat e insulinës inkludojnë jo më 

shumë se rreth 15 wt.% proteina totale të lidhura. 

7.  Kompozimi i ndonjërit prej pretendimeve 1-6, ku të paktën 80% e kompozimit të lëndës 

shpërbëhet brenda 5 minutave kur shpërndahet në 2/3 nga wt. 0.9% solucion fiziologjik në 

25°C me përzierje në vorbull në 600 rpm. 

8. Kompozimi i ndonjërit prej pretendimeve 1-7, ku përqendrimi i insulinës në produktin 

përfundimtar është 0.04-8 IU/g. 

9. Kompozimi i ndonjërit prej pretendimeve 1-8, që ka një indeks rrjedhjeje prej 10-30 

sekonda për 100 g kur kalon nëpër një hapje 10 mm. 
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(54)  METODA PËR TRAJTIMIT E SËMUNDJES CLN2 NË SUBJEKTET 

PEDIATRIKE 
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(72)  David JACOBY/105 Digital Drive 

Novato, CA 94949 / US, ; Joshua HENSHAW/105 Digital Drive 

Novato, CA 94949 / US, ,  

(74)  Krenar Loloçi// ZEF JUBANI;  Nd. 15;  H. 15;  Ap. 26;  NJËSIA ADMINISTRATIVE NR. 

5;  NJËSIA BASHKIAKE NR. 5;  1019;  TIRANË 
(57) 1. Një kompozim që përfshin një formulim që përfshin tripeptidil peptidazë-1 

rekombinante njerëzore (rhTPP1) për përdorim në një metodë të trajtimit të sëmundjes 

Lipofuscinozës Neuronale Ceroidale (CLN2) në një subjekt më pak se 3 vjeç, ku një dozë 

prej rreth 300 mg ose më pak është administruar në mënyrë intracerebroventrikulare, në 
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mënyrë intratekale, ose në mënyrë intraokulare te subjekti një herë çdo 2 javë. 

2. Një kompozim që përfshin tripeptidil peptidazë-1 rekombinante njerëzore (rhTPP1) për 

përdorim në një metodë të vonimit të fillimit të sëmundjes Lipofuscinozës Neuronale 

Ceroidale (CLN2) , ose një simptome të saj, në një subjekt më pak se 3 vjeç, ku një dozë prej 

rreth 300 mg ose më pak është administruar në mënyrë intracerebroventrikulare, në mënyrë 

intratekale, ose në mënyrë intraokulare, te subjekti një herë çdo 2 javë. 

3. Kompozimi për përdorim sipas çdo njërit prej pretendimeve të mëparshme, ku formulimi 

është administruar me infuzion me një shpejtësi prej rreth 2.5 mL për orë. 

4. Kompozimi për përdorim sipas çdo njërit prej pretendimeve të mëparshme, ku subjekti 

është më shumë se ose rreth 2 vjeç, opsionalisht ku një dozë prej rreth 300 mg rhTPP1 është 

administruar te subjekti. 

5. Kompozimi për përdorim sipas çdo njërit prej pretendimeve 1 deri në 3, ku subjekti është 

më shumë se ose rreth 1 vjeç dhe më pak se 2 vjeç. 

6. Kompozimi për përdorim sipas pretendimit 5 ku një dozë prej rreth 200 mg rhTPP1 është 

administruar te subjekti. 

7. Kompozimi për përdorim sipas pretendimit 6, ku secila prej dozave të 1-rë, të 2-të, të 3-të 

dhe të 4-të të administruara te subjekti është rreth 200 mg rhTPP1 dhe secila prej dozave të 

5-të dhe të mëpasshme të administruara te subjekti është më shumë se rreth 200 mg rhTPP1. 

8. Kompozimi për përdorim sipas pretendimit 7, ku secila prej dozave të 5-të dhe të 

mëpasshme të administruara te subjekti është rreth 300 mg rhTPP1. 

9. Kompozimi për përdorim sipas çdo njërit prej pretendimeve 1 deri në 3, ku subjekti është 

më shumë se ose rreth 6 muajsh dhe më pak se 1 vjeç, opsionalisht ku një dozë prej rreth 150 

mg rhTPP1 është administruar te subjekti. 

10. Kompozimi për përdorim sipas çdo njërit prej pretendimeve 1 deri në 3, ku subjekti është 

më pak se 6 muajsh, opsionalisht ku një dozë prej rreth 100 mg rhTPP1 është administruar 

te subjekti. 

11. Kompozimi për përdorim sipas çdo njërit prej pretendimeve të mëparshme, ku i) subjekti 

është një vëlla ose motër i një individi të diagnostikuar me CLN2 ii) subjekti ka një total 

pikësh në nënshkallët motorike dhe gjuhësore prej rreth 3 deri në rreth 6 pikë, dhe/ose iii) 

subjekti nuk ka pasur trajtim të mëparshëm me një terapi me qeliza staminale, terapi 

gjenetike, ose terapi me zëvendësim të enzimave. 

12. Kompozimi për përdorim sipas çdo njërit prej pretendimeve të mëparshme, që përfshin 

administrimin te subjekti të një antihistamine me ose pa një antipiretik përpara administrimit 

të rhTPP1, opsionalisht, rreth 30 deri në rreth 60 minuta përpara administrimit të rhTPP1. 

13. Kompozimi për përdorim sipas çdo njërit prej pretendimeve të mëparshme, ku formulimi 

përfshin rhTPP1 dhe të paktën një mbartës farmaceutikisht të pranueshëm, hollues ose 

eksipient. 

14.Kompozimi për përdorim sipas pretendimit 13, ku formulimi përfshin dinatrium hidrogjen 

fosfat pentahidrat, mononatrium fosfat monohidrat, klorid natriumi, klorid kaliumi, klorid 

magnezi, hidrat klorid kalciumi, ujë për injeksion, ose një kombinim i tyre. 

15. Kompozimi për përdorim sipas çdo njërit prej pretendimeve të mëparshme, që përfshin 

administrimin te subjekti të një solucioni pastrimi pas administrimit të formulimit, 

opsionalisht ku solucioni i pastrimit përfshin dinatrium hidrogjen fosfat pentahidrat, 

mononatrium fosfat monohidrat, klorid natriumi, klorid kaliumi, klorid magnezi, hidrat 

klorid kalciumi, ujë për injeksion, ose një kombinim i tyre. 
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(97) EP3331912/ 01.05.2024 

(96) 16754043.4/ 04.08.2016 

(22)   01.07.2024 

(21)   AL/P/2024/362 

(54)   FRAGMENTE VARIABËL TË INSERTUESHME TË ANTITRUPAVE DHE  

DOMEINEVE A1-A2 TË MODIFIKUARA TË LIGANDEVE TË NKG2D, DHE LIGANDE 

JO-NATYRALE TË  NKG2D QË LIDHIN  RECEPTORËT JO-NATYRALË  NKG2D 

04.11.2024 

(30) US 201562200949 P 04/08/2015  

(71)   Xyphos Biosciences Inc./ 100 Kimball Way, South San Francisco, CA 94080/US,   

(72) LANDGRAF, Kyle/146 Ratto Rd. Alameda, CA 94502-7956 / US, ; STEIGER, Daniel, 

P./400 Ellsworth St. San Francisco, CA 94110 / US, ; BARON, Tarah/823 Westwood St. 

Hayward, CA 94544-4412 / US, ; GEBHART, Dana/1044 1/2 Shrader St. San Francisco, CA 

94117 / US, ,  

(74) Arben Kryeziu// IDRIZ DOLLAKU;  Nd. 3;  H. 2;  Ap. 19;  NJËSIA ADMINISTRATIVE 

NR. 1;  NJËSIA BASHKIAKE NR. 1;  1004;  TIRANË 

(57) 1. Një domen α1-α2 i modifikuar, jo-natyral i një molekule të ligandit NKG2D natyral 

ku domeni α1-α2 i modifikuar në fjalë përfshin sekuencën amino acide të SEQ ID NO: 90, 

91, 92, 93, 94, 95 ose 96. 

2. Domeni α1-α2 i modifikuar, jo-natyral i pretendimit 1, që përfshin edhe një molekulë 

heterologe targetuese bashkëlidhur duke krijuar kështu një molekulë bispecifike. 

3. Domeni α1-α2 i modifikuar, jo-natyral i pretendimit 2, ku molekula heterologe është një 

peptid ose një polipeptid. 

4. Domeni α1-α2 i modifikuar, jo-natyral i pretendimit 3, ku polipeptidi është një antitrup 

ose një fragment i antitrupit. 

5. Domeni α1-α2 i modifikuar, jo-natyral i çdonjerit prej pretendimeve 2 deri 4 për t’u 

përdorur në terapi. 

6. Domeni α1-α2 i modifikuar, jo-natyral i çdonjerit prej pretendimeve 2 deri 5 për t’u 

përdorur në një metodë të trajtimit të kancerit. 

7. Domeni α1-α2 i modifikuar, jo-natyral për t’u përdorur sipas pretendimit 5 ose 6, ku 

molekula heterologe targetuese i dërgohet një qelize mamale që ka një ektodomen të 

receptorit NKG2D jo-natyral që i bashkëngjitet, ku ektodomeni i receptorit NKG2D jo- 

natyral përfshin sekuencën amino acide të SEQ ID NO: 75 por në të cilin tirosina në 

pozicionin 73 të SEQ ID NO: 75 është zëvëndësuar me alanine. 

8. Domeni α1-α2 i modifikuar, jo-natyral për t’u përdorur sipas çdonjerit prej pretendimeve 

5 deri 7, ku ky domen α1-α2 i modifikuar, jo-natyral paraqet një aktivizim të rritur të një 

qelize që shpreh një ektodomen NKG2D jo-natyral duke rezultuar në qelizën që paraqet një 

fuqi shkatërruese më të madhe të qelizës targetuese se sa ka një ligand natyral i NKG2D ose 

një molekulë bispecifike me një domen α1-α2 të natyrshëm ose natyral që dërgohet tek qeliza, 

ku ektodomeni i receptorit NKG2D jo-natyral përfshin sekuencën amino acide të SEQ ID 

NO: 75 por në të cilin tirosina në pozicionin 73 të SEQ ID NO: 75 është zëvëndësuar me 

alanine. 

9. Domeni α1-α2 i modifikuar, jo-natyral për t’u përdorur sipas pretendimit 8, ku ky domen 

α1-α2 i modifikuar, jo-natyral paraqet një aktivizim më të madh të një qelize që shpreh 

ektodomenin NKG2D jo-natyral se sa aktivizimi i një qelize që shpreh një ektodomen 
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NKG2D natyral duke rezultuar në qelizën që shpreh ektodomenin NKG2D jo-natyral që 

paraqet një fuqi shkatërruese më të madhe të qelizës targetuese se sa një qelizë që shpreh 

ektodomenin NKG2D natyral. 

10. Domeni α1-α2 i modifikuar, jo-natyral për t’u përdorur sipas pretendimit 8, ku ky domen 

α1-α2 i modifikuar, jo-natyral paraqet një aktivizim më të madh të një qelize që shpreh 

ektodomenin NKG2D jo-natyral se sa aktivizimi i një qelize që shpreh një ektodomen 

NKG2D natyral duke rezultuar në qelizën që shpreh ektodomenin NKG2D jo-natyral që 

paraqet më pak toksicitet se sa një qelizë që shpreh ektodomenin NKG2D natyral. 
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(97) EP3894873/ 24.04.2024 

(96) 18836494.7/ 10.12.2018 

(22)   08.07.2024 

(21)   AL/P/2024/384 

(54)  MATJE SEKUENCIALE E STATUSIT TË NDRIÇIMIT LED DHE 

APARATEVE TË TJERA TË LIDHURA ME NJË LINJË ENERGJIE ELEKTRIKE 

DHE SHFAQJA E GJENDJES DHE POZICIONIT TË SAKTË TË GPS-SË SË TYRE 

12.11.2024 

(71)   Zvonko Magic/ Dravska 15, 42000 Varazdin / HR   

(72) Zvonko Magic/Dravska 15, 42000 Varazdin / HR, ,  

(74) Krenar Loloçi// ZEF JUBANI;  Nd. 15;  H. 15;  Ap. 26;  NJËSIA ADMINISTRATIVE 

NR. 5;  NJËSIA BASHKIAKE NR. 5;  1019;  TIRANË 

(57) 1. Procesi i matjes sekuenciale të parametrave operativë të ndriçimit LED dhe aparateve 

të tjera të lidhura me një linjë energjie elektrike që përfshin një mbyllje ndriçimi elektrik (1) 

në të cilin ndodhen të gjitha linjat e energjisë elektrike (L1, L2, L3...., Ln) , ku linjat e 

deklaruara të energjisë elektrike janë të lidhura gjithashtu me një pajisje njehsore (2) të 

instaluar në mbylljen e ndriçimit elektrik (1) me anë të së cilës kryhen leximet e dëshiruara, 

dhe ku një numër i pajisjeve të ndriçimit LED (3) janë të lidhur në secilën linjë të energjisë 

elektrike, ku çdo pajisje ndriçimi LED (3) përfshin një furnizim me energji elektrike (PS) si 

pjesë e elektronikës brenda pajisjes së ndriçimit LED (3) , ku procesi përbëhet nga hapat e 

mëposhtëm: a) një matje e energjisë ose korrentit pas një periudhe stabilizimi të rrjetit prej 

përafërsisht 2 sekondash, dhe të konsumit të një aparati që nuk lidhet në mënyrë sekuenciale, 

por menjëherë dhe të konsumit fillestar/fillues të furnizimit me energji (PS) të çdo pajisje 

ndriçimi LED (3) , b) aktivizim sekuencial i të gjitha pajisjeve të ndriçimit (3) me energji të 

plotë në secilën linjë energjie elektrike individuale (L1, L2, L3...., Ln) , nga furnizimi i 

deklaruar i energjisë (PS) , i cili është programuar paraprakisht për aktivizim me vonesë në 

kohë të çdo pajisje ndriçimi LED individuale (3) . c) gjatë aktivizimit sekuencial të secilës 

pajisje ndriçimi LED (3) në secilën linjë të energjisë elektrike (L1, L2, L3...., Ln) , dhe pas 

aktivizimit të çdo pajisjeje ndriçimi LED individual (3) , kurbës energji-kohë ose kurbës 

korrent-kohë maten dhe regjistrohen për linjën përkatëse të energjisë elektrike (L1, L2, L3...., 

Ln) , dhe prej tyre nxirret diagrami i fillimit (Pstart) pas aktivizimit të të gjitha pajisjeve të 

ndriçimit (3) në atë linjë të caktuar të energjisë elektrike, dhe ky diagram përdoret për të 

krahasuar gjendjen e konsumit në secilën linjë energjie elektrike individuale (L1, L2, L3...., 

Ln) , d) pas aktivizimit të të gjitha pajisjeve të ndriçimit LED (3) në secilën linjë energjie 

elektrike (L1, L2, L3...., Ln) , diagrami i fillimit (Pstart) i kurbës energji-kohë ose kurbës 

korrent-kohë të çdo linje energjie elektrike (L1, L2, L3...., Ln) krahasohet me një diagram 
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fillestar të kurbës energji-kohë ose kurbës korrent-kohë për një linjë energjie elektrike 

përkatëse, e) nëse konstatohen devijime gjatë krahasimit të diagramit të fillimit (Pstart) të 

kurbë energji-kohë ose kurbës korrent-kohë në lidhje me diagramin fillestar (Pi) të kurbës 

energji-kohë ose kurbës korrent-kohë, gabime në funksionimin e kurbës përkatëse tw 

pajisjeve tw ndriçimit LED (3) sinjalizohen në vendndodhjen ose vendet ku ka devijime 

midis diagramit të fillimit (Pstart) të kurbës energji-kohë ose kurbës korrent-kohë në lidhje 

me diagramin fillestar (Pi) . 

2. Procesi i matjes sekuenciale të parametrave operacionaë të ndriçimit LED sipas 

pretendimit 1, karakterizuar në atë që matjet kryhen në mbylljen e ndricimit elektrik (1) nga 

një pajisje matëse (2) , e cila është konfiguruar për të regjistruar energjinë ose korrentin e çdo 

pajisjeje LED individuale ndriçimi (3) në momentin pasi të arrihen parametrat e qëndrueshëm 

të funksionimit të secilës pajisje ndriçimi LED (3) , mundësisht 1 deri në 2 sekonda pas 

aktivizimit. 

3. Procesi i matjes sekuenciale të parametrave operacionalë të ndricimit LED sipas 

pretendimit 1 karakterizuar në atë që regjistrimi i cdo diagrami nisjeje (Pstart) i një kurbe 

energji-kohë ose e kurbës korrent-kohë për një linjë energjie elektrike përkatëse kryhet vetëm 

gjatë procesit të aktivizimit të linjave individuale të energjisë elektrike (L1, L2, L3...., Ln) . 

4. Procesi i matjes sekuenciale të parametrave operacionalë të ndriçimit LED sipas 

pretendimit 1, karakterizuar në atë që regjistrimi i diagramit fillestar (Pi) të një kurbe energji-

kohë ose të kurbës korrent-kohë për çdo linjë energjie elektrike individuale (L1, L2, L3...., 

Ln) arrihet me aktivizimin e parë të funksionimit ose alternativisht, diagrami i projektit 

(Pproj) i kurbës energji-kohë ose kurba korrent-kohë për një linjë energjie elektrike përkatëse 

(L1, L2, L3...., Ln) mund të përdoret. 

5. Procesi i matjes sekuenciale të parametrave operacionalë të ndricimit LED sipas 

pretendimit 1, karakterizuar në atë që pamja e diagramit fillestar (Pi) të kurbës energji-kohë 

ose kurbës korrent-kohë mund të ndryshojë në varësi të aparatit të lidhur rishtazi në një linjë 

energjie elektrike përkatëse (L1, L2, L3...., Ln) dhe gjatë aktivizimit të parë të radhës të linjës 

përkatëse të energjisë elektrike (L1, L2, L3...., Ln) , një diagram i ri fillestar (Pi) i kurbës së 

kohës së energjisë ose kurba korrent-kohë regjistrohet për secilën linjë energjie elektrike 

individuale që ka marrë një shtesë të aparatit të ri, ku nga ai moment, diagrami i sapo 

regjistruar përdoret si diagrami fillestar (Pi) për krahasim me diagramin e fillimit (Pstart) të 

kurba energji-kohë ose kurba korrent-kohë. 

6. Procesi i matjes sekuenciale të parametrave operacionalë të ndriçimit LED sipas 

pretendimit 1, karakterizuar në atë që konsumi fillestar/fillues i furnizimit me energji (PS) të 

çdo pajisjeje ndriçimi LED mund të rregullohet nga 0 në 90% të furnizimit total me energji 

(PS ) , mundësisht në intervalin 10-50%, ndërsa pjesa e mbetur e furnizimit me energji totale 

(PS) përdoret për aktivizimin e plotë të matjes sekuenciale të statusit të pajisjeve të ndriçimit 

(3) në një linjë energjie elektrike individuale (L1, L2, L3...., Ln) . 

7. Procesi i matjes sekuenciale të parametrave operacionalë të ndricimit LED sipas 

pretendimit 1, karakterizuar në atë që secila linje energjie elektrike individuale (L1, L2, L3...., 

Ln) me një pozicion të saktë të secilës pajisje ndriçimi LED (3) në atë linjë është çiftuar me 

një pozicion gjeografik përkatës dhe bazuar në leximin e momentit të aktivizimit të një 

pajisjeje ndriçimi individual LED (3) për të cilën është regjistruar një devijim në një linjë 

energjie elektrike përkatëse (L1, L2, L3...., Ln) , është e mundur të merret vendndodhja e 

saktë gjeografike e një pajisje ndriçimi (3) që sinjalizon një devijim/gabim në funksionim. 

8. Procesi i matjes sekuenciale të parametrave operacionalë të ndricimit LED sipas 

pretendimit 1, karakterizuar në atë që gjatë aktivizimit të parë pas ndërtimit të sistemit, është 
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e mundur të regjistrohet diagrami i fillimit (Pstart) i kurbës energji-kohë ose kurba korrent-

kohë për një linjë energjie elektrike përkatëse dhe bërjen e krahasimi të saj me diagramin e 

projektit (Pproj) të kurbës energji-kohë ose kurbës korrent-kohë për një linjë energjie 

elektrike përkatëse (L1, L2, L3...., Ln) në mënyrë që të përcaktohet nëse të gjitha aparatet 

janë instaluar në mënyrë korrekte në linjën përkatëse të energjisë elektrike (L1, L2, L3...., 

Ln) . 

9. Procesi i matjes sekuenciale te parametrave operacionalë të ndricimit LED sipas 

pretendimit 3 karakterizuar në atë që statusi dhe pozicioni i saktë GPS i dërgohen një serveri 

dhe portali Interneti ku perdoruesi ka të gjithë informacionin e nevojshëm për mbikqyrjen, 

menaxhimin, mirëmbajtjen dhe shfrytëzimin. 

10. Përdorimi i një sistemi ndriçimi publik ose ndriçimi industrial dhe i ndërtesave që 

përdorin pajisje ndriçimi LED (3) për kryerjen e procesit të matjes sekuenciale të parametrave 

operacionalë të ndriçimit LED sipas ndonjë prej pretendimeve të mëparshëm. 

 

(11) 12421 

(97) EP3678654/ 26.06.2024 

(96) 18853342.6/ 04.09.2018 

(22)  09.07.2024 

(21)  AL/P/2024/385 

(54)  POLISAHARIDET PNEUMOKOKE DHE PËRDORIMI I TYRE NË 

KONJUGATET IMUNOGJENIKË POLISAKARIDË-BARTËS TË PROTEINËS 

12.11.2024 

(30) US 201762555461 P 07/09/2017 ,US 201862645252 P 20/03/2018  

(71)   Merck Sharp & Dohme LLC/ 126 East Lincoln Avenue, Rahway, New Jersey 07065 / 

US,   

 

(72) PORAMBO, Richard, J./770 Sumneytown Pike West Point 

Pennsylvania 19486 / US, ; ABEYGUNAWARDANA, Chitrananda/351 N. Sumneytown 

Pike North Wales 

Pennsylvania 19454 / US, ; MUSEY, Luwy Kavuka/351 N. Sumneytown Pike North Wales 

Pennsylvania 19454 / US, ; KOSINSKI, Michael, J./770 Sumneytown Pike West Point 

Pennsylvania 19486 / US, ; CUI, Yadong Adam/351 N. Sumneytown Pike North Wales 

Pennsylvania 19454 / US, ; MCHUGH, Patrick/770 Sumneytown Pike West Point 

Pennsylvania 19486 / US, ; KONIETZKO, Janelle/770 Sumneytown Pike West Point 

Pennsylvania 19486 / US, ,  

(74) Fatos Dega 

NIKOLLA TUPE;  Nd. 2;  H. 4;  Ap. 30;  NJËSIA ADMINISTRATIVE NR. 5;  NJËSIA 

BASHKIAKE NR. 5;  1019;  TIRANË 

(57) 1.  

Një konjugat proteine polisaharid-bartëse me një polisaharid që ka një njësi përsëritëse me 

strukturën e mëposhtme 
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të konjuguar me një proteinë bartëse. 

2. Konjugati i proteinës polisaharid-bartëse sipas pretendimit 1, ku proteina bartëse është 

CRM197, fragmenti i toksinës së difterisë B (DTFB) , DTFB C8, toksoidi i difterisë (DT) , 

toksoidi i tetanozit (TT) , fragmenti C i TT, toksoidi i pertusisit, toksoidi i kolerës, E. coli 

LT, E. coli ST, ose ekzotoksina A nga Pseudomonas aeruginosa. 

3. Konjugati i proteinës polisaharid-bartëse sipas pretendimit 2, ku proteina bartëse është 

CRM197. 

4. Konjugati i proteinës polisaharid-bartëse sipas pretendimit 3, ku konjugati i proteinës 

bartëse polisakarid ka peshë molekulare nga 1000 kDa deri në 10,000 kDa. 

5. Konjugati i proteinës polisaharid-bartëse sipas pretendimit 3, ku konjugati i proteinës 

polisaharid-bartëse ka një raport polisaharid ndaj proteinës bartëse nga 0.4 në 2.0. 

6. Konjugati i proteinës polisaharid-bartëse sipas pretendimit 5, ku proteina bartëse është e 

konjuguar me polisaharidin përmes karbonit të 2të të sheqerit arabinitol. 

 

(11)  12422 

(97) EP4106783/ 10.04.2024 

(96) 21710345.6/ 12.02.2021 

(22)   10.07.2024 

(21)   AL/P/2024/391 

(54)  PËRBËRJE PËR TRAJTIMIN E SËMUNDJEVE TË LËKURËS DHE 

MUKOZAVE 

12.11.2024 

(30) IT 202000003221 18/02/2020  

(71)   Neilos S.r.l./ Via Bagnulo,95, 80063 Piano di Sorrento (NA) / IT,   

(72) Umberto DI MAIO/Via Ripa di Cassano 12 

80063 Piano di Sorrento NA / IT, ,  

(74) Krenar Loloçi// ZEF JUBANI;  Nd. 15;  H. 15;  Ap. 26;  NJËSIA ADMINISTRATIVE 

NR. 5;  NJËSIA BASHKIAKE NR. 5;  1019;  TIRANË 

(57) 1. Një përbërje që përfshin lidhjen e të paktën (i) një ekstrakt të Cetraria islandica, (ii) 

argjendi dhe/ose një kripë e tij dhe (iii) acidi hialuronik dhe/ose një kripë e tij dhe (iv) një 
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ose më shumë lëndë ndihmëse. 

2. Përbërja sipas pretendimit 1, ku ekstrakti i Cetraria islandica është i pranishëm në një sasi 

midis 0,01% dhe 30% w/w. 

3. Përbërja sipas pretendimit 1 ose 2, ku argjendi dhe/ose një kripë e tij është e pranishme në 

një sasi midis 0,0001% dhe 20% w/w. 

4. Përbërja sipas secilit prej pretendimeve 1 deri në 3, ku acidi hialuronik dhe/ose një kripë e 

tij është e pranishme në një sasi midis 0,005% dhe 30% w/w. 

5. Përbërja sipas secilit prej pretendimeve 1 deri në 4 për përdorim topik, në veçanti për 

administrim nazal, vaginal, anal, auricular, kutan ose bukal. 

6. Përbërja sipas secilit prej pretendimeve 1 deri në 5 në një formë të zgjedhur nga krem, 

pluhur, tretësirë, suspension, pomadë, xhel, spërkatje. 

7. Përbërja sipas secilit prej pretendimeve 1 deri në 6 për përdorim në trajtimin e sëmundjeve 

të lëkurës dhe/ose të membranës mukoze, në veçanti si tek njerëzit ashtu edhe te kafshët. 

8. Përbërja sipas secilit prej pretendimeve 1 deri në 6 për përdorim në trajtimin e sëmundjeve 

të mukozave orale, hundore, anale, urikulare, gjenitale dhe/ose vaginale. 

9. Përbërja sipas secilit prej pretendimeve 1 deri në 6 për përdorim në trajtimin e infeksioneve 

mikrobike të lëkurës dhe/ose mukozave, në veçanti të membranave mukoze orale, hundore, 

anale, aurikulare, gjenitale dhe/ose vaginale. 

 

(11) 12430 

(97) EP3781485/ 10.04.2024 

(96) 19789125.2/ 22.04.2019 

(22)  10.07.2024 

(21)  AL/P/2024/395 

(54)  PËRBËRJE TË RICIKLUESHME PËR LETËR HIDROIZOLUESE QË 

PËRDORIN DYLLË ME ORIGJINË BIMORE, DHE PELETA QË PËRDORIN 

KËTO PËRBËRJE 

12.11.2024 

(30) US 201816191426 14/11/2018  

(71)   J & J GREEN PAPER, INC./ PO Box 911 

Hallandale, FL 33008 / US,   

(72) SEGAL, Michael, Scott/P.O. Box 911 Hallandale, FL 33008 / US, ,  

(74) Aleksandra Meçaj // Myslym Shyri;  Nd. 0;  ;  ;  Njësia Administrative Nr. 10;  Njesia 

bashkiake nr. 10;  1001;  TIRANË 

(57) 1.  Një përbërje për letër hidroizoluese, që përfshin: 

 një dyll të parë me origjinë bimore që ka një pikë shkrirjeje mbi 70 °C;  

një dyll të dytë me origjinë bimore që ka një pikë shkrirjeje mbi 70 °C;  

një surfaktant;  dhe 

të paktën 99.6% ndaj peshës së përbërjes është formuar nga dyllë me origjinë bimore duke 

përfshirë të paktën dyllin e parë me origjinë bimore dhe dyllin e dytë me origjinë bimore, dhe 

një grup surfaktantësh që përfshijnë të paktën surfaktantin e përmendur. 

2. Përbërja sipas Pretendimit 1, ku dylli i parë me origjinë bimore është dylli i kallamsheqerit. 

3. Përbërja sipas Pretendimit 1, ku dylli i parë me origjinë bimore është dylli me krunde orizi. 

4. Përbërja sipas Pretendimit 1, ku: 

  

dylli i parë me origjinë bimore në fjalë është dylli i kallamsheqerit;  dhe 
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dylli i dytë me origjinë bimore në fjalë është dylli i krundeve të orizit. 

5. Përbërja sipas Pretendimit 1, ku surfaktanti në fjalë është një surfaktant ushqimor, ose një 

surfaktant anionik, ose stearat kalciumi, ku stearati i kalciumit në fjalë formon të paktën 0.4 

% të përbërjes në vëllim. 

6. Përbërja sipas Pretendimit 2, ku dylli i kallamsheqerit në fjalë formon të paktën katër 

përqind të përbërjes për nga vëllimi 

7. Përbërja sipas Pretendimit 2, ku dylli i kallamsheqerit në fjalë përbën 4.6 % të përbërjes 

për nga vëllimi. 

8. Përbërja sipas Pretendimit 1, ku të paktën një nga dylli i parë me origjinë bimore dhe dylli 

i dytë me origjinë bimore përfshin një dyll që ka një alkool të një hidrokarburi me një gjatësi 

zinxhir prej të paktën tetëmbëdhjetë atomesh karboni dhe jo më shumë se tridhjetë e dy atome 

karboni, ku dylli i përmendur që ka një alkool të një hidrokarburi me një gjatësi zinxhir prej 

të paktën tetëmbëdhjetë atomesh karboni dhe jo më shumë se tridhjetë e dy atome karboni, 

përbën rreth shtatëdhjetë për qind të peshës së të gjitha alkooleve në dyllin e përmendur. 

9. Një pelet për përdorim në një makinë pelet PET, që përfshin: 

  

një pelet me madhësi prej pesë milimetrash diametër;  

peleti i përmendur duke përfshirë një dyll të parë me origjinë bimore që ka një pikë shkrirjeje 

mbi 70 °C, 

një dyllë të dytë me origjinë bimore që ka një pikë shkrirjeje mbi 70 °C, dhe 

një surfaktant, 

të paktën 99.6% ndaj peshës së përbërjes është formuar nga dyllë me origjinë bimore duke 

përfshirë të paktën dyllin e parë me origjinë bimore dhe dyllin e dytë me origjinë bimore, dhe 

një grup surfaktantësh që përfshijnë të paktën surfaktantin e përmendur. 

10. Peletat e një përbërjeje për letër hidroizoluese të prodhuara sipas një metode, e cila 

përfshin: 

 bluarjen e dyllit të parë me origjinë bimore që ka një pikë shkrirjeje mbi 70 °C;  

bluarjen e një dylli të dytë me origjinë bimore që ka një pikë shkrirjeje mbi 70 °C;  

bluarjen e një surfaktanti;  

përzierjen e dyllit të parë me origjinë bimore, dyllit të dytë me origjinë bimore dhe 

surfaktantit të përmendur në një përzierje pas bluarjes, të paktën 99.6% e peshës së përbërjes 

është formuar nga dyllë me origjinë bimore, duke përfshirë të paktën dyllin e parë me origjinë 

bimore dhe dylli i dytë në fjalë me origjinë bimore, dhe një grup surfaktantësh duke përfshirë 

të paktën surfaktantin e përmendur 

ekstrudimi i përzierjes së përmendur;  dhe 

copëtimi i përzierjes së përmendur pas ekstrudimit në pelet. 

 11. Një laminat i papërshkueshëm nga uji, që përfshin: një produkt me bazë celulozë që ka 

një sipërfaqe të parë për përballimin e një lëngu dhe një sipërfaqe të dytë përballë sipërfaqes 

së parë në fjalë;  dhe një shtresë e përbërjes sipas Pretendimit 1 për hidroizolimin e produktit 

të përmendur me bazë celulozë, shtresa në fjalë vendoset mbi sipërfaqen e parë të përmendur, 

ku produkti i përmendur me bazë celulozë është letër. 

12. Një filxhan për mbajtjen e një lëngu të nxehtë, që përmban: një mur i mbyllur prej letre, 

muri i përmendur ka një sipërfaqe të brendshme për përballimin e lëngut të nxehtë;  

një fund prej letre, fundi i përmendur është i vendosur brenda murit të përmendur dhe ka një 

sipërfaqe të sipërme për kontaktin me lëngun e nxehtë;  dhe 

një shtresë e përbërjes për letër hidroizoluese, e cila përfshin: një dyll të parë me origjinë 

bimore që ka një pikë shkrirjeje mbi 70 °C;  dhe 
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një dyll të dytë me origjinë bimore që ka një pikë shkrirjeje mbi 70 °C, shtresa në fjalë 

vendoset mbi sipërfaqen e brendshme të përmendur dhe sipërfaqën e sipërme të përmendur 

të poshtme. 

13. Një enë për të bërë një pije të nxehtë, që përfshin: filxhanin sipas Pretendimit 12, 

një filtër që lidhet me murin në fjalë për të krijuar një dhomë për mbajtjen e bazave brenda 

kupës sipër filtrit në fjalë, filtri i përmendur është i përshkueshëm nga lëngjet dhe i 

papërshkueshëm nga bazat,një majë që është konfiguruar për t'u shpuar nga një injektor, kupa 

e përmendur mbulon filxhanin në fjalë;  

muri i përmendur është mjaft i ngurtë që të mos shembet kur injektori shpon majën e 

përmendur dhe një kullues shpon fundin e përmendur. 

 14.. Një pipëz për pije, që përfshin: 

 një tub letre që ka një sipërfaqe të brendshme;  dhe 

një shtresë përbërjeje për letër hidroizoluese, e cila përfshin: 

 një dyll të parë me origjinë bimore që ka një pikë shkrirjeje mbi 70 °C;  dhe 

një dyll të dytë me prejardhje bimore që ka një pikë shkrirjeje mbi 70 °C, shtresa në fjalë 

është e vendosur mbi sipërfaqen e brendshme në fjalë. 

 

 

(11)  12433 

(97) EP4135668/ 17.04.2024 

(96) 21725812.8/ 14.04.2021 

(22)   16.07.2024 

(21)   AL/P/2024/402 

(54)   FORMË DOZIMI E NGURTË NGA GOJA QË PËRMBAN POMALIDOMID 

13.11.2024 

(30)  EP 20169699 15/04/2020 ,PT 2020116261 15/04/2020  

(71)   Tecnimede, Sociedade Técnico-Medicinal, SA/ Rua da Tapada Grande Nº2 

Abrunheira, 2710-089 Sintra, PT,   

(72) FERNANDES MARQUES RAMOS FRANCO FRAZÃO, Joana Maria/Estrada Do 

Paço Lumiar Nº2, Apartamento 27 1600-545 Lisboa / PT, ; SILVA SERRA, João 

Pedro/Tecnimede - Rua Da Tapada Grande, Nº 2 Abrunheira 2710-089 Sintra / PT, ,  

(74) Melina Nika // E ELBASANIT; Nd. 89;  H. 9;  Ap. 19;  NJËSIA ADMINISTRATIVE 

NR. 2;  NJËSIA BASHKIAKE NR. 2;  1003;  TIRANË 

(57) 1. Përbërje farmaceutike me çlirim të menjëhershëm që përmban 0,10 % deri në 3,00 % 

në peshë pomalidomid;  

40,00 % deri në 93,00 % në peshë laktozë anhidrike si hollues;  

6.00 % deri në 25.00 % në peshë hipromelozë si lidhës. 

2. Përbërja farmaceutike sipas pretendimit 1 ku sasia e pomalidomidit është nga 0.2% në 2% 

në peshë, mundësisht nga 0.3% në 1.5% në peshë. 

3. Përbërja farmaceutike sipas secilit prej pretendimeve të mëparshme ku sasia e laktozës 

anhidrike varion nga 50% në 90% në peshë 

4. Përbërja farmaceutike sipas secilit prej pretendimeve të mëparshme ku sasia e 

hipromelozës varion nga 8% në 22% në peshë 

5. Përbërja farmaceutike sipas secilit prej pretendimeve të mëparshme që përmban më tej 

0.2% deri në 2% në peshë lubrifikues 

6. Përbërja farmaceutike sipas pretendimit 5 ku lubrifikuesi zgjidhet nga: stearat magnezi, 

http://regjistriobjektevepi.dppi.gov.al/Patent/PatentDetails?PatentId_PATENT=39668


 

326 
 

stearil fumarat natriumi, stearat kalciumi, acid stearik, gliceril behenat, acid heksanedioik, 

vaj vegjetal i hidrogjenizuar, fumarat glicerinë, ose përzierje të tyre. 

7. Përbërja farmaceutike sipas secilit prej pretendimeve të mëparshme që përmban më tej një 

ose më shumë eksipientë të zgjedhur nga 

  

2% deri në 10% në peshë të një shpërbërësi dhe/ose;  

5% deri në 20% në peshë, mundësisht 10% deri në 20% në peshë, më mirë 10% deri në 15% 

në peshë të paktën një tretës tjetër. 

8. Përbërja farmaceutike sipas pretendimit të mëparshëm ku shpërbërësi zgjidhet nga: 

kroskarmeloza e natriumit, karboksimetili celulozë i natriumit, glikolati i niseshtesë së 

natriumit, krospovidoni, ose përzierjet e tyre 

9. Përbërja farmaceutike sipas secilit prej pretendimeve të mëparshme 7-8 ku tretësi i 

mëtejshëm është celulozë mikrokristalore 

10. Përbërja farmaceutike sipas secilit prej pretendimeve të mëparshme që përmban: 

 

1.43% në peshë pomalidomid;  75,57 % në peshë laktozë anhidrike;  

12,50 % në peshë celulozë mikrokristalore;  10,00 % në peshë hipromelozë;  

0,50 % në peshë stearat magnezi 

11. Përbërja farmaceutike sipas secilit prej pretendimeve të mëparshme 1-9 që përmban: 0,36 

% në peshë pomalidomid;  

76,64 % në peshë laktozë anhidrike;  

12,50 % në peshë celulozë mikrokristalore;  10,00 % në peshë hipromelozë;  

0,50 % në peshë stearat magnezi. 

12. Përbërja farmaceutike sipas secilit prej pretendimeve të mëparshme 1-8 që përmban: 1,43 

% në peshë pomalidomid;  

83,07 % në peshë laktozë anhydrike;  5,00 % në peshë kroskarmelozë natriumi;  10,00 % në 

peshë hipromelozë;  

0,50 % në peshë stearat magnezi. 

13. Përbërja farmaceutike sipas secilit prej pretendimeve të mëparshme ku pomalidomidi ka 

një madhësi grimce të karakterizuar nga një D50 që varion nga 3 µm në 20 µm, mundësisht 

që varion nga 5 µm në 10 µm. 

14. Përbërja farmaceutike sipas secilit prej pretendimeve të mëparshme ku përbërja është një 

kapsulë, mundësisht një kapsulë me guaskë të fortë. 

15. Përbërja farmaceutike sipas secilit prej pretendimeve të mëparshme që përmban 1 mg 

deri në 4 mg pomalidomid. 

16. Përbërja farmaceutike sipas secilit prej pretendimeve të mëparshme ku përqindja e 

përbërësit farmaceutik nuk është më shumë se 5.00 % në peshë e përmbajtjes totale të 

kapsulës 

17. Përbërja farmaceutike sipas secilit prej pretendimeve të mëparshme për përdorim në 

trajtimin e kancerit, mundësisht mielomës të shumëfishtë 

 

(11) 12436 

(97) EP3484913/ 03.07.2024 

(96) 17746413.8/ 17.07.2017 

(22)  16.07.2024 

(21)  AL/P/2024/403 
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(54)  METODA DHE PËRBËRJE PËR TRAJTIMIN E KANCERIT 

14.11.2024 

(30) EP 16382339 15/07/2016  

(71)   Fundació Privada Institut d'Investigació Oncològica de Vall Hebron/ Natzaret, 115-

117 

08035 Barcelona / ES,  ;  Institució Catalana de Recerca I Estudis Avançats/ Passeig Lluís 

Companys, 23 

08010 Barcelona / ES,   

(72) SOUCEK, Laura/08035 Barcelona / ES, ; JAUSET GONZÁLEZ, Toni/08035 

Barcelona / ES, ; BEAULIEU, Marie-Eve/08035 Barcelona / ES, ,  

(74) Ela Panidha// Zhan D'Ark;  Nd. 2;  H. 3;  Ap. 15;  Njësia Administrative Nr. 10;  Njesia 

bashkiake nr. 10;  1001;  TIRANË 

(57) 1. Një polipeptid që përmban polipeptidin e SEQ ID NO: 1 ku mbetja X në pozicionin 

89 të SEQ ID NO: 1 nuk është një cisteinë, ose një variant funksionalisht ekuivalent i 

polipeptidit të përmendur që ka një shkallë identiteti në lidhje me SEQ ID NO: 1 më të madhe 

se 90% dhe që ka një treoninë në pozicionin që korrespondon me pozicionin 61 të SEQ ID 

NO: 1, një izoleucinë në pozicionin që korrespondon me pozicionin 68 të SEQ ID NO: 1, një 

glutaminë në pozicionin që korrespondon në pozicionin 74 të SEQ ID NO: 1 dhe një 

asparaginë në pozicionin që korrespondon me pozicionin 75 të SEQ ID NO: 1, dhe ku mbetja 

X në pozicionin që korrespondon me pozicionin 89 të SEQ ID NO: 1 nuk është një cisteinë, 

ku varianti funksionalisht ekuivalent i përmen-dur ruan veprimtarinë ndrydhëse tumorale të 

SEQ ID NO:1 ku mbetja X në pozicionin 89 të SEQ ID NO: 1 nuk është një cisteinë. 

2. Polipeptidi sipas pretendimit 1, ku varianti funksionalisht ekuivalent mund të dimeri-zohet 

me Myc dhe/ose partnerin e tij të detyrueshëm p21/p22Max dhe frenon vepri-mtarinë Myc 

pasi e gjen në bërthamë, duke qenë i aftë të translokohet përgjatë mem-branës qelizore dhe 

përgjatë veshjes së bërthamës. 

3. Polipeptidi sipas secilit prej pretendimeve 1 ose 2, ku polipeptidi i përmendur është 

përzgjedhur nga grupi që konsiston në: a) një polipeptid që konsiston në polipeptidin e SEQ 

ID NO: 1 ku mbetja X në pozicionin 89 të SEQ ID NO: 1 nuk është një cisteinë ose konsiston 

në një variant funksionalisht ekuivalent të polipetidit të përmendur sipas pretendimit 1;  dhe 

b) një polipeptid që konsiston në polipetidin e SEQ ID NO: 3 ku mbetja X në pozi-cionin 90 

të SEQ ID NO: 3 nuk është një cisteinë. 

4. Polipeptidi sipas secilit prej pretendimeve 1 deri në 3, ku mbetja X është serinë ose alaninë. 

5. Polipeptidi sipas pretendimit 4 që konsiston në SEQ ID NO: 4. 

6. Një konjugat që përmban: a. polipeptidin ose variantin funksionalisht ekuivalent të 

polipeptidit të përmendur sipas secilit prej pretendimeve 1-5 dhe b. një grup funksional kimik 

që lehtëson përthithjen qelizore të polipeptidit sipas secilit prej pretendimeve 1-5 ose të 

variantit funksionalisht ekuivalent të polipeptidit të përmendur sipas secilit prej pretendimeve 

1-5. 

7. Konjugati sipas pretendimit 6, ku grupi funksional kimik që lehtëson përthithjen qeli-zore 

të polipeptidit ose të variantit funksionalisht ekuivalent të polipeptidit të përmen-dur është 

një sekuencë peptide depërtuese në qelizë dhe ku sekuenca peptide depërtuese në qelizë e 

përmendur dhe polipeptidi i përmendur ose varianti funksional-isht ekuivalent i polipeptidit 

të përmendur formon një proteinë fuzioni, preferueshëm sekuenca peptide depërtuese në 

qelizë është përzgjedhur nga grupi që konsiston në GRKKRRQRRR (SEQ ID NO: 38) dhe 

RRRRRRLR (SEQ ID NO: 39) . 

8. Konjugati sipas secilit prej pretendimeve 6 ose 7 që më tej përmban një tjetër sinjal lo-
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kalizimi bërthamor, veçanërisht sinjali i lokalizimit bërthamor është përzgjedhur nga grupi 

që konsiston në PKKKRKV (SEQ ID NO: 6) , PAAKRVKLD (SEQ ID NO: 54) dhe 

KRPAATKKAGQAKKKK (SEQ ID NO: 7) . 

9. Një polinukleotid që kodon një polipeptid sipas secilit prej pretendimeve 1 deri në 5 ose 

një konjugat sipas secilit prej pretendimeve 6 deri në 8. 

10. Një vektor që përmban një polinukleotid sipas pretendimit 9. 

11. Një qelizë pritëse që përmban një polipeptid sipas secilit prej pretendimeve 1 deri në 5, 

një konjugat sipas secilit prej pretendimeve 6 deri në 8, një polinukleotid sipas pre-tendimit 

9 ose një vektor sipas pretendimit 10. 

12. Një përbërje farmaceutike që përmban një sasi farmaceutikisht të pranueshme të një 

polipeptidi ose varianti funksionalisht ekuivalent të polipeptidit të përmendur sipas secilit 

prej pretendimeve 1 deri në 5, një konjugat sipas secilit prej pretendimeve 6 deri në 8, një 

polinukleotid sipas pretendimit 9, një vektor sipas pretendimit 10 ose një qelizë pritëse sipas 

pretendimit 11, dhe një eksipient të pranueshëm farmaceutikisht. 

13. Një polipeptid ose varianti funksionalisht ekuivalent i polipeptidit të përmendur sipas 

secilit prej pretendimeve 1 deri në 5, një konjugat sipas secilit prej pretendimeve 6 deri në 8, 

një polinukleotid sipas pretendimit 9, një vektor sipas pretendimit 10, një qelizë pritëse sipas 

pretendimit 11 ose një përbërje farmaceutike sipas pretendimit 12 për tu përdorur në mjekësi. 

14. Një polipeptid ose varianti funksionalisht ekuivalent i tij sipas secilit prej pretendimeve 

1 deri në 5, një konjugat sipas secilit prej pretendimeve 6 deri në 8, një polinukleotid sipas 

pretendimit 9, një vektor sipas pretendimit 10, një qelizë pritëse sipas pretendimit 11 ose një 

përbërje farmaceutike sipas pretendimit 12 për tu përdorur në parandalimin dhe/ose trajtimin 

e kancerit. 

15. Polipeptidi ose varianti funksionalisht ekuivalent i tij, konjugati, polinukleotidi, vektori, 

qeliza pritëse ose përbërja farmaceutike për tu përdorur sipas pretendimit 14, ku kan-ceri 

është përzgjedhur nga grupi që konsiston në glioblastomë dhe Kancerin e Qelizave Jo Të 

Vogla të Mushkërisë. 

 

(11) 12437 

(97) EP4008789/ 03.07.2024 

(96) 21197606.3/ 22.07.2016 

(22)  16.07.2024 

(21)  AL/P/2024/404 

(54)  VEKTOR AAV BICISTRONIK PËR NDËRHYRJE TË ARN-SË NË ALS 

14.11.2024 

(30) EP 15177828 22/07/2015  

(71)   Ecole Polytechnique Fédérale de Lausanne (EPFL)/ EPFL-TTO EPFL, Innovation Park 

J, 1015 Lausanne / CH,   

(72) Julianne AEBISCHER/1015 Lausanne / CH; Bernard SCHNEIDER/1015 Lausanne / 

CH; Cylia ROCHAT/1015 Lausanne / CH, ,  

(74) Krenar Loloçi// ZEF JUBANI; Nd. 15; H. 15; Ap. 26; NJËSIA ADMINISTRATIVE 

NR. 5; NJËSIA BASHKIAKE NR. 5; 1019; TIRANË 

(57) 1. Një vektor shprehës bicistronik për mosshprehjen e një gjeni në astrocite dhe neurone 

që përfshin dy kaseta shprehëse, ku një kasetë e parë përfshin: 'promotor specifik të 

astrociteve - element rregullues posttranskriptues - një sekuencë të parë mosshprehëse të 

SOD1 që përfshin një sekuencë që ka të paktën 80% identitet sekuence me sekuencën e 
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vendosur në SEQ ID NO: 1 - bisht poliA';  dhe ku një kasetë e dytë përfshin: ' promotor 

specifik të neuroneve - element rregullues posttranskriptues - një sekuencë të dytë 

mosshprehëse të SOD1 që përfshin një sekuencë që ka të paktën 80% identitet sekuence me 

sekuencën e vendosur në SEQ ID NO: 1 - bisht poliA', ku sekuencat e para dhe të dyta 

mosshprehëse të SOD1 janë sekuenca miARN. 

2. Vektori bicistronik sipas pretendimit 1, ku sekuencat mosshprehëse të SOD1 janë bartur 

nga shtylla para-miARN e murinës miR-155. 

3. Vektori bicistronik sipas pretendimit 1 ose 2, ku sekuenca miARN e sipërpërmendur 

kundër SOD1 synon sekuencën e kodimit të hyrjes në Genbank SOD1 njerëzore NM 

000454.4, nt 209-229 (miR SOD1) . 

4. Vektori bicistronik sipas çdo njërit prej pretendimeve 1 deri në 3, ku sekuena miARN e 

sipërpërmendur përfshin një sekuencë “farë” prej 6 ose 7 nukleotidesh e cila është plotësisht 

homologe në transkriptin e mARN të SOD1 të njeriut te hyrja në Genbank NM_000454.4. 

5. Vektori bicistronik sipas pretendimit 3 ose 4, ku sekuena SOD1 miR e sipërpërmendur ka 

të paktën 90% identitet sekuence me sekuencën koduese korresponduese të vendosur in SEQ 

ID NO: 1. 

6. Vektori bicistronik sipas pretendimit 5, ku sekuena SOD1 miR e sipërpërmendur 

korrespondon me sekuencën e kodimit siç përcaktohet në SEQ ID NO: 1. 

7. Vektori bicistronik sipas çdo njërit prej pretendimeve 1-6, ku promotori specifik i 

astrociteve i sipërpërmendur është zgjedhur nga grupi që përfshin promotorin GFAP, 

promotori i glutaminë-sintazës, në mënyrë të preferuar ku promotori specifik i astrociteve i 

sipërpërmendur është promotori GFAP minimal gfaABC1D. 

8. Vektori bicistronik sipas çdo njërit prej pretendimeve 1-7, ku promotori specifik i 

neuroneve i sipërpërmendur është zgjedhur nga grupi që përfshin sinapsin, varg B të faktorit 

të rritjes që rrjedh nga trombocitet (PDGF-β) , proteinë lidhëse të metil-CpG 2 (MeCP2) , në 

mënyrë të preferuar ku promotori specifik i neuroneve i sipërpërmendur është promotori i 

sinapsinës I njerëzore hSynl. 

9. Vektori bicistronik sipas çdo njërit prej pretendimeve 1-8, ku vektori i sipërpërmendur 

është një vektor Viral i Adeno-Lidhur (AAV) . 

10. Vektori bicistronik sipas pretendimit 9, ku vektori AAV i sipërpërmendur është i një 

serotipi të përputhshëm me shpërndarje të gjerë të transgjenit në astrocite dhe motoneurone, 

në mënyrë të preferuar të serotipit 9 ose të serotipit 6, më shumë në mënyrë të preferuar të 

serotipit 9. 

11. Vektori bicistronik sipas çdo njërit prej pretendimeve 1 deri në 10, ku kaseta e parë 

shprehëse përfshin: 'promotor specifik të astrocitit gfaABCiD - β globinë intron - një 

sekuencë të parë mosshprehëse të SOD1 që përfshin sekuencën e përcaktuar në SEQ ID NO: 

1 - bishti poli A - sekuencë ITR ';  dhe ku kaseta e dytë shprehëse përfshin: 'promotor hsynl 

- Hepatiti Woodchuck Elementi Rregullator Posttraskriptues (WPRE) - një sekuencë të dytë 

mosshprehëse të SOD1 që përfshin sekuencën e përcaktuar në SEQ ID NO: 1 - bisht poliA - 

sekuencë ITR'. 

12. Vektori shprehës bicistronik sipas çdo njërit prej pretendimeve 1-11 për përdorim në 

trajtimin e sklerozës amiotrofike laterale (ALS) . 

13. Një kompozim farmaceutik që përfshin AAV bicistronik sipas çdo njërit prej 

pretendimeve 1 deri në 11 dhe një bartës farmaceutikisht të pranueshëm. 

14. Kompozimi farmaceutik i pretendimit 13 për përdorim në trajtimin e sklerozës 

amiotrofike laterale (ALS) . 
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(97) EP3964510/ 03.07.2024 

(96) 20798924.5/ 30.04.2020 

(22)  16.07.2024 

(21)  AL/P/2024/405 

(54) FORMA KRISTALORE E PËRBËRJES SË FRENUESIT WEE1 DHE 

PËRDORIMI I TIJ 

14.11.2024 

(30) CN 201910364694 30/04/2019  

(71)   Wuxi Biocity Biopharmaceutics Co., Ltd./ Room 315, Meiliang Road No. 88, Mashan, 

Binhu District, Wuxi, Jiangsu 214000 / CN,   

 

(72) Wenyuan QIAN/288, Futezhong Road, Pudong New Area 

Shanghai 200131 / CN, ; Chundao YANG/288, Futezhong Road, Pudong New Area 

Shanghai 200131 / CN, ; Zhengwei LI/288, Futezhong Road, Pudong New Area 

Shanghai 200131 / CN, ; Jie LI/288, Futezhong Road, Pudong New Area 

Shanghai 200131 / CN, ; Jian LI/288, Futezhong Road, Pudong New Area 

Shanghai 200131 / CN, ; Shuhui CHEN/288, Futezhong Road, Pudong New Area 

Shanghai 200131 / CN, ,  

(74) Krenar Loloçi// ZEF JUBANI;  Nd. 15;  H. 15;  Ap. 26;  NJËSIA ADMINISTRATIVE 

NR. 5;  NJËSIA BASHKIAKE NR. 5;  1019;  TIRANË 

(57) 1. Një Formë Kristalore A e një përbërje të formulës (I) , ku Forma Kristalore A ka një 

mostër të difraksionit të pluhurit me rreze-X (XRPD) që ka karakteristikat e maksimumit të 

difraksionit në këndet vijuese 2Θ: 5.71±0.2°, 12.68±0.2°dhe 15.32±0.2°;  

 
për shembull,  

ku Forma Kristalore A ka një mostër të difraksionit të pluhurit me rreze-X që ka 

karakteristikat e maksimumit të difraksionit në këndet vijuese 2θ: 5.71±0.2°, 12.68±0.2°, 

15.32±0.2°, 18.04±0.2°, 19.72±0.2°, 21.44±0.2°, 23.61±0.2°dhe 25.68±0.2°;  

për shembull, 

ku Forma Kristalore A ka një mostër të difraksionit të pluhurit me rreze-X siç shfaqet në 

Figurën 1. 

2. Forma Kristalore A sipas pretendimit 1, ku Forma Kristalore A ka një kurbë të 

Kalorimetrisë së Skanimit Diferencial (DSC) që ka një pikë fillimi të maksimumit 

endotermik në 34.95±3°C, 174.75 ±3°C dhe 219.12 ±3°C, në mënyrë respektive;  

http://regjistriobjektevepi.dppi.gov.al/Patent/PatentDetails?PatentId_PATENT=39671
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për shembull, 

ku Forma Kristalore A ka një mostër DSC siç shfaqet në Figurën 2;  

ose 

ku Forma Kristalore A ka një kurbë të Analizës Termogravimetrike (TGA) , ku humbja e 

peshës në 70.33±3°C është 0.7367%, dhe humbja e peshës në 209.42±3°C është 3.123%;  

për shembull, 

ku Forma Kristalore A ka një mostër TGA siç shfaqet në Figurën 3. 

3. Një Formë Kristalore B një përbërje e formulës (I) , ku Forma Kristalore B ka një mostër 

të difraksionit të pluhurit me rreze-X (XRPD) që ka karakteristikat e maksimumit të 

difraksionit në këndet vijuese 2θ: 5.58±0.2°, 12.44±0.2°dhe 22.16±0.2°;  

për shembull, 

ku Forma Kristalore B ka një mostër të difraksionit të pluhurit me rreze-X që ka 

karakteristikat e maksimumit të difraksionit në këndet vijuese 2θ: 5.58±0.2°, 11.71±0.2°, 

12.44±0.2°, 14.48±0.2°, 15.13±0.2°, 18.64±0.2°, 22.16±0.2° dhe 26.33±0.2°;  

për shembull, 

ku Forma Kristalore B ka një mostër XRPD siç shfaqet në Figurën 4. 

4. Forma Kristalore B sipas pretendimit 3, ku Forma Kristalore B ka një kurbë të 

Kalorimetrisë së Skanimit Diferencial (DSC) që ka një pikë fillimi të maksimumit 

endotermik në 42.88±3°C, 198.79±3°C dhe 222.36 ±3°C, në mënyrë respektive;  

për shembull, 

ku Forma Kristalore B ka një mostër DSC siç shfaqet në Figurën 5;  

ose 

ku Forma Kristalore B ka një kurbë të Analizës Termogravimetrike (TGA) , ku humbja e 

peshës në 64.21±3°C është 3.265%;  dhe humbja e peshës në 243.05±3°C është 1.516%;  

për shembull, 

ku Forma Kristalore B ka një mostër TGA siç shfaqet në Figurën 6. 

5. Një Formë Kristalore C një përbërje e formulës (I) , ku Forma Kristalore C ka një mostër 

të difraksionit të pluhurit me rreze-X (XRPD) që ka karakteristikat e maksimumit të 

difraksionit në këndet vijuese 2θ: 5.05±0.2°, 5.58±0.2°dhe 12.44±0.2°;  

për shembull, 

ku Forma Kristalore C ka një mostër të difraksionit të pluhurit me rreze-X që ka 

karakteristikat e maksimumit të difraksionit në këndet vijuese 2θ: 5.05±0.2°, 5.58±0.2°, 

12.44±0.2°, 15.91±0.2°, 16.68±0.2°, 17.61±0.2°, 22.19±0.2°dhe 26.37±0.2°;  

për shembull, 

ku Forma Kristalore C ka një mostër XRPD siç shfaqet në Figurën 7. 

6. Forma Kristalore C sipas pretendimit 5, ku Forma Kristalore C ka një kurbë të 

Kalorimetrisë së Skanimit Diferencial (DSC) që ka një pikë fillimi të maksimumit 

endotermik në 37.06±3°C, 189.16±3°C dhe 218.61±3°C, në mënyrë respektive;  

për shembull, 

ku Forma Kristalore C ka një mostër DSC siç shfaqet në Figurën 8;  

ose 

ku Forma Kristalore C ka një kurbë të Analizës Termogravimetrike (TGA) , ku humbja e 

peshës në 64.98±3°C është 2.211%;  dhe humbja e peshës në 224.71±3°C është 1.127%;  

për shembull, 

ku Forma Kristalore C ka një mostër TGA siç shfaqet në Figurën 9. 

7. Një Formë Kristalore D e një përbërje të formulës (I) , ku Forma Kristalore D ka një mostër 

të difraksionit të pluhurit me rreze-X (XRPD) që ka karakteristikat e maksimumit të 
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difraksionit në këndet vijuese 2θ: 5.22±0.2°, 15.99±0.2°dhe 16.57±0.2°;  

për shembull, 

ku Forma Kristalore D ka një mostër të difraksionit të pluhurit me rreze-X që ka 

karakteristikat e maksimumit të difraksionit në këndet vijuese 2θ: 5.22±0.2°, 15.18±0.2°, 

15.99±0.2°, 16.57±0.2°, 17.08±0.2°, 18.60±0.2°, 21.22±0.2°dhe 21.89±0.2°;  

për shembull, 

ku Forma Kristalore D ka një mostër XRPD siç shfaqet në Figurën 10. 

8. Forma Kristalore D sipas pretendimit 7, ku Forma Kristalore D ka një kurbë të 

Kalorimetrisë së Skanimit Diferencial (DSC) që ka një pikë fillimi të maksimumit 

endotermik në 56.07±3°C, 193.93±3°C dhe 216.54±3°C, në mënyrë respektive;  

për shembull, 

ku Forma Kristalore D ka një mostër DSC siç shfaqet në Figurën 11;  

ose 

ku Forma Kristalore D ka një kurbë të Analizës Termogravimetrike (TGA) , ku humbja e 

peshës në 79.35±3°C është 1.977%;  dhe humbja e peshës në 223.66±3°C është 1.589%;  

për shembull, 

ku Forma Kristalore D ka një mostër TGA siç shfaqet në Figurën 12. 

9. Një Formë Kristalore E e një përbërje të formulës (I) , ku Forma Kristalore E ka një mostër 

të difraksionit të pluhurit me rreze-X (XRPD) që ka karakteristikat e maksimumit të 

difraksionit në këndet vijuese 2θ: 8.65±0.2°, 14.22±0.2°dhe 24.58±0.2°;  

për shembull, 

ku Forma Kristalore E ka një mostër të difraksionit të pluhurit me rreze-X që ka 

karakteristikat e maksimumit të difraksionit në këndet vijuese 2θ: 8.65±0.2°, 11.41±0.2°, 

13.13±0.2°, 14.22±0.2°, 17.35±0.2°, 18.34±0.2°, 20.39±0.2°, 20.94±0.2°dhe 24.58±0.2°;  

për shembull, 

ku Forma Kristalore E ka një mostër XRPD siç shfaqet në Figurën 13. 

10. Forma Kristalore E sipas pretendimit 9, ku Forma Kristalore E ka një kurbë të 

Kalorimetrisë së Skanimit Diferencial (DSC) që ka një pikë fillimi të maksimumit 

endotermik në 121.57±3°C, 197.26±3°C dhe 217.23±3°C, në mënyrë respektive;  dhe një 

maksimum të vlerave të maksimumit ekzotermik në 168.31 ±3°C dhe 212.95 ±3°C, në 

mënyrë respektive;  

për shembull, 

ku Forma Kristalore E ka një mostër DSC siç shfaqet në Figurën 14;  

ose 

ku Forma Kristalore E ka një kurbë të Analizës Termogravimetrike (TGA) , ku humbja e 

peshës në 143.31±3°C është 6.775%;  dhe humbja e peshës në 213.62±3°C është 0.3184%;  

për shembull, 

ku Forma Kristalore E ka një mostër TGA siç shfaqet në Figurën 15. 

11. Një Formë Kristalore F e një përbërje të formulës (I) , ku Forma Kristalore F ka një 

mostër të difraksionit të pluhurit me rreze-X (XRPD) që ka karakteristikat e maksimumit të 

difraksionit në këndet vijuese 2θ: 5.06±0.2°, 15.91±0.2°dhe 16.68±0.2°;  

për shembull, 

ku Forma Kristalore F ka një mostër të difraksionit të pluhurit me rreze-X që ka 

karakteristikat e maksimumit të difraksionit në këndet vijuese 2θ: 5.06±0.2°, 8.34±0.2°, 

10.98±0.2°, 15.13±0.2°, 15.91±0.2°, 16.68±0.2°, 17.63±0.2°dhe 18.87±0.2°;  

për shembull, 

ku Forma Kristalore F ka një mostër XRPD siç shfaqet në Figurën 16. 
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12. Forma Kristalore F sipas pretendimit 11, ku Forma Kristalore F ka një kurbë të 

Kalorimetrisë së Skanimit Diferencial (DSC) që ka një pikë fillimi të maksimumit 

endotermik në 48.69±3°C dhe 225.26±3°C, në mënyrë respektive.  

për shembull, 

ku Forma Kristalore F ka një mostër DSC siç shfaqet në Figurën 17;  

ose 

ku Forma Kristalore F ka një kurbë të Analizës Termogravimetrike (TGA) , ku humbja e 

peshës në 100±3°C është 3.404%;  

për shembull, 

ku Forma Kristalore F ka një mostër TGA siç shfaqet në Figurën 18. 

13. Forma Kristalore A sipas pretendimeve 1 ose 2, Forma Kristalore B sipas pretendimeve 

3 ose 4, Forma Kristalore C sipas pretendimeve 5 ose 6, Forma Kristalore D sipas 

pretendimeve 7 ose 8, Forma Kristalore E sipas pretendimeve 9 ose 10, ose Forma Kristalore 

F sipas pretendimeve 11 ose 12, për përdorim në trajtimin e një sëmundje të lidhur me-Wee1. 

14. Një proces për përgatitjen e një Forme Kristalore F të një përbërje të formulës (I) , që 

përfshin, 

(a) shtimin e përbërjes së formulës (I) në një tretësirë alkoolike me përzierje e cila është e 

ngrohur në një banjo vaji në 55~65°C.   

(b) përzierjen në 47°C-53°C për 72 h;   

(c) ndalimin e ngrohjes dhe vazhdimin e përzierjes me temperaturën e ulur në mënyrë 

spontane për 1 h deri në 27°C;   

(d) lejimin e qëndrimit për 18 h, filtrimin dhe shpëlarjen e masës solide të filtruar me metanol;   

(e) tharjen nën vakum në 60°C për 48 h. 

15. Procesi përgatitor sipas pretendimit 14, ku tretësira alkoolike është metanol. 

 

(11) 12447 

(97) EP3821912/ 12.06.2024 

(96) 20199208.8/ 17.07.2015 

(22)  18.07.2024 

(21)  AL/P/2024/411 

(54)  TERAPI E GENIT RPGR PËR TRAJTIMIN E RETINITIS PIGMENTOSA 

18.11.2024 

(30) US 201462028638 P 24/07/2014  

(71)   Massachusetts Eye & Ear Infirmary/ 243 Charles Street 

Boston, MA 02114/US 

UCL Business Ltd/ University College London 

Gower Street 

London WC1E 6BT/GB 

The Government of the United States of America as represented by the Secretary, 

Department of Health and Human Services The Office of Technology Transfer National 

Institutes of Health/ 6011 Executive Boulevard 

Suite 325, MSC 7660 

Bethesda, MD 20892-7660/US 

(72) SANDBERG, Michael A/935 Main Street Reading, MA 01867 / US, ; PAWLYK, 

Basil/35 Alexis Lane Hampton Falls, NH 03844 / US, ; LI, Tiansen/14917 Little Bennett 

Drive Clarksburg, MD 20871 / US, ; SHU, Xinhua/92 Hillend Crescent Glasgow, G76 7XY 

http://regjistriobjektevepi.dppi.gov.al/Patent/PatentDetails?PatentId_PATENT=39677


 

334 
 

/ GB, ; WRIGHT, Alan Finlay/43 Thorburn Road Edinburgh, EH13 0BN / GB, ; ALI, 

Robin/14917 Little Bennett Drive Clarksburg, MD 20871 / US, ,  

(74) Arben Kryeziu// IDRIZ DOLLAKU; Nd. 3; H. 2; Ap. 19; NJËSIA ADMINISTRATIVE 

NR. 1; NJËSIA BASHKIAKE NR. 1; 1004; TIRANË 

(57) 1. Një acid nukleik që kodifikon një proteinë RPGR humane të shkurtuar, ku proteina 

RPGR humane e shkurtuar është të paktën 95% identike me gjatësinë e plotë të SEQ ID 

NO:2. 

2. Acidi nukleik i pretendimit 1, ku acidi nukleik që kodifikon proteinën RPGR humane të 

shkurtuar është nën kontrollin e një promotori rhodopsin kinase human (hRK) ;  ku (a) 

promotori hRK përfshin SEQ ID NO:5;  ose (b) promotori hRK përbëhet në mënyrë 

thelbësore nga SEQ ID NO:5. 

3. Acidi nukleik i pretendimit 1 ose 2, ku acidi nukleik kodifikon një proteinë RPGR humane 

të shkurtuar që përfshin SEQ ID NO:2. 

4. Acidi nukleik i çdonjerit prej pretendimeve 1 deri 3, ku acidi nukleik kodifikon një proteinë 

RPGR humane të shkurtuar që përbëhet nga SEQ ID NO:2. 

5. Acidi nukleik i çdonjerit prej pretendimeve 1 deri 4, ku acidi nukleik që kodifikon 

proteinën RPGR humane të shkurtuar është të paktën 95% identik me gjatësinë e plotë të 

SEQ ID NO:1. 

6. Acidi nukleik i çdonjerit prej pretendimeve 1 deri 5, për përdorim në trajtimin/kurimin e 

një subjekti human i cili ka X-linked Retinitis Pigmentosa (XLRP) ose një tjetër gjendje 

oftalmologjike për shkak të një mutacioni me humbje-funksioni në gjenin që kodifikon 

proteinën rregulatore retinitis pigmentosa GTPase (RPGR) . 

7. Një vektor viral që përfshin, acidin nukleik të çdonjerit prej pretendimeve 1 deri 5. 

8. Vektori viral i pretendimit 7, i cili është një vektor viral i adeno-shoqëruar, opsionalisht 

ku vektori viral i adeno-shoqëruar është AAV2 ose AAV8. 

9. Vektori viral i pretendimit 8, ku vektori viral i adeno-shoqëruar është AAV2/8. 

10. Vektori viral i çdonjerit prej pretendimeve 7-9, për përdorim në trajtimin/kurimin e një 

subjekti human i cili ka X-linked Retinitis Pigmentosa (XLRP) ose vuan nga një tjetër gjendje 

oftalmologjike për shkak të një mutacioni me humbje-funksioni në gjenin që kodifikon 

proteinën rregulatore retinitis pigmentosa GTPase (RPGR) . 

11. Një qelizë pritëse e izoluar që përfshin vektorin viral të pretendimeve 7 deri 9 ose acidin 

nukleik të çdonjerit prej pretendimeve 1 deri 5. 

12. Qeliza pritëse e izoluar e pretendimit 11, ku qeliza shpreh proteinën RPGR humane të 

shkurtuar. 

13. Një vektor viral i adeno-shoqëruar që përfshin një acid nukleik që kodifikon një proteinë 

RPGR humane të shkurtuar, ku proteina RPGR humane e shkurtuar është të paktën 95% 

identike me gjatësinë e plotë të SEQ ID NO:2, për t’u përdorur në trajtimin/kurimin e një 

subjekti human i cili ka X-linked Retinitis Pigmentosa (XLRP) ose vuan nga një tjetër gjendje 

oftalmologjike për shkak të një mutacioni me humbje-funksioni në gjenin që kodifikon 

proteinën rregulatore retinitis pigmentosa GTPase (RPGR) . 

14. Vektori viral për përdorim sipas pretendimit 13, ku acidi nukleik që kodifikon proteinën 

RPGR humane të shkurtuar është nën kontrollin e promotorit human rhodopsin kinase (hRK) 

. 

15. Vektori viral për përdorim sipas pretendimit 13 ose 14, ku: (a) promotori hRK përfshin 

ose përbëhet thelbësisht nga SEQ ID NO:5;  dhe/ose (b) acidi nukleik që kodifikon proteinën 

RPGR humane të shkurtuar përfshin ose përbëhet thelbësisht nga një sekuencë që është të 

paktën 95% identike me SEQ ID NO: 1. 



 

335 
 

16. Vektori viral për përdorim sipas çdonjerit prej pretendimeve 13-15, ku vektori viral i 

adeno-shoqëruar është AAV2 ose AAV8. 

17. Vektori viral për përdorim sipas çdonjerit prej pretendimeve 13-15, ku vektori viral i 

adeno-shoqëruar është AAV2/8. 

18. Vektori viral për përdorim sipas çdonjerit prej pretendimeve 13-17, ku proteina RPGR 

humane e shkurtuar përfshin SEQ ID NO:2. 

19. Vektori viral për përdorim sipas çdonjerit prej pretendimeve 13-18, ku proteina RPGR 

humane e shkurtuar përbëhet nga SEQ ID NO:2. 

20. Vektori viral për përdorim sipas çdonjerit prej pretendimeve 13 deri 19;  (a) ku përdorimi 

përfshin marrjen/administrimin e acidit nukleik në një dozë të vogël prej rreth 2 x 1010 

vg/mL, një dozë mesatare prej rreth 2 x 1011 vg/mL, ose një dozë të lartë prej rreth 2 x 1012 

vg/mL;  dhe/ose (b) ku acidi nukleik merret në pjesën sub-retinale. opsionalisht ku një kanulë 

mikro injektimi futet në pjesën sub-retinale, muskulin tëmthor në nervin optik dhe pikërisht 

mbi enën arkade kryesore, kështu që rrjedha fluide të mund të drejtohet drejt makulës. 

 

(11) 12448 

(97) EP2970398/ 08.05.2024 

(96) 14775224.0/ 13.03.2014 

(22)  19.07.2024 

(21)  AL/P/2024/412 

(54)  PROTEINA RSV F TË PREFUZIONIT DHE PËRDORIMI I TYRE 

18.11.2024 

(30) US 201361780910 P 13/03/2013, US 201361798389 P 15/03/2013 ,US 201361857613 

P 23/07/2013 ,US 201361863909 P 09/08/2013  

(71)   The United States of America, as Represented by The Secretary, Department of Health 

and Human Services/ Office of Technology Transfer, National Institutes of Health, 6701 

Rockledge Drive, Suite 700, MSC 7788, Bethesda, Maryland 20892-7788 / US,   

 

(72) Jeffrey BOYINGTON/Nih/Niaid Building 40 Room 4502 

40 Convent Drive 

Bethesda, MD 20892 / US, ; Ivelin, Stefanov GEORGIEV/Nih/Niaid Building 40 Room 

4512 

40 Convent Drive 

Bethesda, MD 20892 / US, ; Marie PANCERA/Nih/Niaid Building 40Room 4609B 

40 Convent Drive 

Bethesda, MD 20892 / US, ; Cinque SOTO/Nih/Niaid Building 40 Room 4510 

40 Convent Drive 

Bethesda, MD 20892 / US, ; Sanjay SRIVATSAN/Nih/Niaid Building 40 Room 4609B 

40 Convent Drive 

Bethesda, MD 20892 / US, ; Guillaume STEWART-JONES/Nih/niaid Building 40 Room 

4508 

40 Convent Drive 

Bethesda, MD 20814 / US, ; Peter, D. KWONG/Nih/Niaid Building 40 Room 4508 

40 Convent Drive 

Bethesda, MD 20892 / US, ; Barney, S. GRAHAM/Nih/Niaid Building 40Room 2502 

40 Convent Drive 
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Bethesda, MD 20892 / US, ; Jason, S. MCLELLAN/7200 Vail Building Room 302B 

Hanover, NH 03755 / US, ; Michael, Gordon JOYCE/Nih/Niaid Building 40Room 4504 

40 Convent Drive 

Bethesda, MD 20892 / US, ; Masaru KANEKIYO/Nih/Niaid Building 40 Room 2613B 

40 Convent Drive 

Bethesda, MD 20892 / US, ; Baoshan ZHANG/Nih/Niaid Building 40 Room 4609B 

40 Convent Drive 

Bethesda, MD 20892 / US, ; Lei CHEN/Nih/Niaid Building 40 

40 Convent Drive 

Bethesda, MD 20892 / US, ; Man CHEN/Nih/Niaid Building 40 

40 Convent Drive 

Bethesda, MD 20892 / US, ; Gwo-Yu CHUANG/Nih/Niaid Building 40 

40 Convent Drive 

Bethesda, MD 20892 / US, ; Jason GORMAN/Nih/Niaid Building 40 

40 Convent Drive 

Bethesda, MD 20892 / US, ; Yongping YANG/Nih/Niaid Building 40 

40 Convent Drive 

Bethesda, MD 20892 / US, ; Tongqing ZHOU/Nih/Niaid Building 40 

40 Convent Drive 

Bethesda, MD 20892 / US, ; Mallika SASTRY/31 Center Drive 

MSC 2062 Building 31 

Room B1-W30 

Bethesda, MD 20892 / US, ; Gilad OFEK/3127 A Building 2 

Shady Grove 

Rockville, MD 20850 / US, ,  

(74) Krenar Loloçi// ZEF JUBANI;  Nd. 15;  H. 15;  Ap. 26;  NJËSIA ADMINISTRATIVE 

NR. 5;  NJËSIA BASHKIAKE NR. 5;  1019;  TIRANË 

(57) 1. Një imunogjen i izoluar, që përfshin: një proteinë rekombinante RSV F ose fragment 

i saj që përfshin zëvendësime amino acide krahasuar me një proteinë natyrore RSV F siç 

përcaktohet si një prej SEQ ID NOs: 1-184 që stabilizon proteinën rekombinante RSV F në 

një konformacion prefuzioni që lidhet në mënyrë specifike te një antitrup specifik-për 

prefuzionin RSV F, ku: proteina rekombinante RSV F është stabilizuar në konformacionin e 

prefuzionit të proteinës RSV F nga zëvendësime S155C, S290C, S190F, dhe V207L, 

konformacioni i prefuzionit i proteinës rekombinante RSV F ose fragment i saj përfshin një 

vend antigjenik Ø që përfshin mbetjet 62-69 dhe 196-209 të një sekuence të proteinës 

natyrore RSV F të përcaktuar si një prej SEQ ID NOs: 1-184, imunogjeni lidhet në mënyrë 

specifike te antitrupi specifik-për prefuzionin pas inkubimit në 20°C në tretësirën tamponike 

të kripës fosfat në pH fiziologjik për të paktën 24 orë në mungesë të antitrupit specifik-për 

prefuzionin, dhe antitrupi specifik-për prefuzionin RSV F nuk lidhet te një proteinë RSV F 

në një konformacion pas bashkimit;  dhe antitrupi specifik-për prefuzionin është një antitrup 

D25 që përfshin domene VH dhe VL siç përcaktohen në SEQ ID NOs 368 dhe 369, 

respektivisht. 

2. Imunogjeni i pretendimit 1, ku proteina rekombinante RSV F përfshin ose përbëhet prej 

një sekuence amino acide që përfshin të paktën 80% ngjashmëri me mbetjet 26-109 dhe 137-

513, respektivisht, ose 26-103 dhe 145-513, respektivisht, ose 26-105 dhe 145-513, 

respektivisht, të një prej SEQ ID NOs: 371 (DS-Cav1, nëntip A) , 372 (DSCav1, nëntip B) , 

ose 373 (DSCav1, gjedh) ,. 
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3. Imunogjeni i pretendimit 2, ku proteina rekombinante RSV F përfshin ose përbëhet prej 

një sekuence amino acide që përfshin të paktën 80% ngjashmëri me mbetjet 26-109 dhe 137-

513, respektivisht, ose 26-103 dhe 145-513, respektivisht, ose 26-105 dhe 145-513, 

respektivisht, të SEQ ID NO: 371 (DS-Cav1, nëntip A) . 

4. Imunogjeni i pretendimit 2, ku proteina rekombinante RSV F përfshin ose përbëhet prej 

një sekuence amino acide që përfshin të paktën 80% ngjashmëri me mbetjet 26-109 dhe 137-

513, respektivisht, ose 26-103 dhe 145-513, respektivisht, ose 26-105 dhe 145-513, 

respektivisht, të SEQ ID NO: 372 (DS-Cav1, nëntip B) . 

5. Imunogjeni i pretendimit 2, ku proteina rekombinante RSV F përfshin mbetjet 26-109 dhe 

137-513, respektivisht, ose 26-103 dhe 145-513, respektivisht, ose 26-105 dhe 145-513, 

respektivisht, të SEQ ID NO: 371 (DS-Cav1, nëntip A) . 

6. Imunogjeni i pretendimit 2, ku proteina rekombinante RSV F përfshin mbetjet 26-109 dhe 

137-513, respektivisht, ose 26-103 dhe 145-513, respektivisht, ose 26-105 dhe 145-513, 

respektivisht, të SEQ ID NO: 372 (DSCav1, nëntip B) . 

7. Imunogjeni i çdo njërit prej pretendimeve të mëparshme, që përfshin një multimer të 

proteinës rekombinante RSV F ose fragmentin e saj sipas pretendimeve 1-7. 

8. Imunogjeni i çdo njërit prej pretendimeve të mëparshme, ku proteina rekombinante RSV 

F ose fragmenti i saj sipas pretendimeve 1-7 është lidhur te një domen trimerizimi. 

9. Imunogjeni i pretendimit 8, ku C-fundor i polipeptidit F1 të proteinës rekombinante RSV 

F është lidhur te domeni i trimerizimit. 

10. Imunogjeni i pretendimit 8 ose pretendimit 9, ku domeni i trimerizimit është një domen 

Foldon. 

11. Imunogjeni i pretendimit 8, ku proteina rekombinante RSV F e lidhur te domeni i 

trimerizimit përfshin ose përbëhet prej një sekuence amino acide që përfshin të paktën 80% 

ngjashmëri me mbetjet 26-109 dhe 137-544 ose 26-103 dhe 145-544 të një prej SEQ ID NOs: 

371 (DS-Cav1, nëntip A) , 372 (DSCav1, nëntip B) , ose 373 (DSCav1, gjedh) . 

12. Imunogjeni i pretendimit 11, ku proteina rekombinante RSV F e lidhur te domeni i 

trimerizimit përfshin ose përbëhet prej një sekuence amino acide që përfshin të paktën 80% 

ngjashmëri me mbetjet 26-109 dhe 137-544 ose 26-103 dhe 145-544 të SEQ ID NO: 371 

(DS-Cav1, nëntip A) . 

13. Imunogjeni i pretendimit 11, ku proteina rekombinante RSV F e lidhur te domeni i 

trimerizimit përfshin ose përbëhet prej një sekuence amino acide që përfshin të paktën 80% 

ngjashmëri me mbetjet 26-109 dhe 137-544 ose 26-103 dhe 145-544 të SEQ ID NO: 372 

(DS-Cav1, nëntip B) . 

14. Imunogjeni i pretendimit 11, ku proteina rekombinante RSV F e lidhur te domeni i 

trimerizimit përfshin mbetjet 26-109 dhe 137-544 ose 26-103 dhe 145-544 të SEQ ID NO: 

371 (DS-Cav1, nëntip A) . 

15. Imunogjeni i pretendimit 11, ku proteina rekombinante RSV F e lidhur te domeni i 

trimerizimit përfshin mbetjet 26-109 dhe 137-544 ose 26-103 dhe 145-544 të SEQ ID NO: 

372 (DS-Cav1, nëntip B) . 

16. Një grimcë e ngjashme me virusin që përfshin imunogjenin e çdo njërit prej pretendimeve 

1-15. 

17. Një nanogrimcë proteine që përfshin imunogjenin e çdo njërit prej pretendimeve 1-15. 

18. Një molekulë e acidit nukleik që kodon imunogjenin ose nanogrimcën e proteinës së çdo 

njërit prej pretendimeve 1-17. 

19. Molekula e acidit nukleik e pretendimit 18, e lidhur në mënyrë operative te një promotor. 

20. Një vektor që përfshin molekulën e acidit nukleik të pretendimit 19. 
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21. Vektori i pretendimit 20, ku vektori është një vektor viral. 

22. Molekula e acidit nukleik ose vektori i çdo njërit prej pretendimeve 19-21, që përfshin 

sekuencën nukleotide të përcaktuar si SEQ ID NO: 383, SEQ ID NO: 384, SEQ ID NO: 385, 

ose SEQ ID NO: 386. 

23. Një kompozim imunogjenik që përfshin një sasi efektive të imunogjenit, grimcës së 

ngjashme me virusin, nanogrimcës së proteinës, molekulës së acidit nukleik, ose vektorit të 

çdo njërit prej pretendimeve 1-22;  dhe një mbartësi farmaceutikisht të pranueshëm. 

24. Kompozimi imunogjenik i pretendimit 23 për përdorim në një metodë për gjenerimin e 

një përgjigje imune ndaj RSV F në një subjekt në nevojë të tij, që përfshin administrimin te 

subjekti të një sasie efektive të kompozimit imunogjenik për të gjeneruar përgjigjen imune. 

25. Kompozimi imunogjenik për përdorim i pretendimit 24, ku metoda përfshin një 

administrim me nxitje kryesore të kompozimit imunogjenik. 

26. Kompozimi imunogjenik për përdorim i pretendimit 24 ose 25, ku subjekti është një njeri 

ose një subjekt veterinar. 

27. Kompozimi imunogjenik për përdorim i çdo njërit prej pretendimeve 25-26, ku subjekti 

është më pak se një vjeç, më shumë se 65 vjeç, ose shtatzënë. 

28. Një kuti pajisjesh që përfshin imunogjenin, grimcën e ngjashme me virusin, nanogrimcën 

e proteinës, molekulën e acidit nukleik, vektorin, qelizën bartëse, ose kompozimin 

imunogjenik të çdo njërit prej pretendimeve 1-27;  dhe udhëzimet për përdorimin e kutisë së 

pajisjeve. 

29. Imunogjeni i çdo njërit prej pretendimeve 1-15, për përdorim për frenimin e infeksionit 

RSV në një subjekt. 

30.. Imunogjeni i çdo njërit prej pretendimeve 1-15, për përdorim në një metodë për të nxitur 

një përgjigje imune ndaj proteinës RSV F në një subjekt në nevojë të tij. 

 

(11)  12449 

(97) EPep3592769/ 08.05.2024 

(96) 18712124.9/ 09.03.2018 

(22)   20.07.2024 

(21)   AL/P/2024/413 

(54)   Antitrupa kunder PD-L1 

18.11.2024 

(30) DK PA201700164 09/03/2017, DK PA201700408 11/07/2017  

(71)   Genmab A/S/ Carl Jacobsens Vej 30, 2500 Valby / DK,   

(72) ALTINTAS, Isil/c/o Genmab B.V. 

Uppsalalaan 15 3584 CT Utrecht / NL, ; SATIJN, David/c/o Genmab B.V. 

Uppsalalaan 15 3584 CT Utrecht / NL, ; VAN DEN BRINK, Edward/c/o Genmab B.V. 

Uppsalalaan 15 3584 CT Utrecht / NL, ; VERZIJL, Dennis/c/o Genmab B.V. 
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(74) Eno Dodbiba// ZHEGU; Nd. 1; H. 1; Ap. 7; NJËSIA ADMINISTRATIVE NR. 1; 

NJËSIA BASHKIAKE NR. 1; 1004; TIRANË 

(57) 1. Një antitrup që përfshin një rajon antigjen-lidhës të aftë për t'u lidhur me PD-L1 

humane, ku ky rajon antigjen-lidhës i aftë për t'u lidhur me PD-L1 humane përmban një 

http://regjistriobjektevepi.dppi.gov.al/Patent/PatentDetails?PatentId_PATENT=39679


 

339 
 

sekuencë VH e cila ka 100% identitet të sekuencës aminoacide me sekuencën VH të 

përcaktuar në: SEK Nr: 18 dhe një sekuencë VL e cila ka 100% identitet të sekuencës 

aminoacide me sekuencën VL të përcaktuar në: SEK Nr: 22.1.              Një antitrup që 

përfshin një rajon antigjen-lidhës të aftë për t'u lidhur me PD-L1 humane, ku ky rajon 

antigjen-lidhës i aftë për t'u lidhur me PD-L1 humane përmban një sekuencë VH e cila ka 

100% identitet të sekuencës aminoacide me sekuencën VH të përcaktuar në: SEK Nr: 18 dhe 

një sekuencë VL e cila ka 100% identitet të sekuencës aminoacide me sekuencën VL të 

përcaktuar në: SEK Nr: 22. 

2. Antitrupi sipas pretendimit 1, ku ky antitrup është monovalent 

3. Antitrupi sipas pretendimit 1, ku ky antitrup është një antitrup bivalent që ka dy rajone 

antigjen-lidhëse të afta për t’u lidhur me PD-L1 humane, dhe ku këto dy rajone antigjen-

lidhëse kanë sekuenca identike të rajoneve variabël. 

3.Antitrupi sipas pretendimit 1, ku ky antitrup është një antitrup bivalent që ka dy rajone 

antigjen-lidhëse të afta për t’u lidhur me PD-L1 humane, dhe ku këto dy rajone antigjen-

lidhëse kanë sekuenca identike të rajoneve variabël. 

4. Antitrupi sipas pretendimit 1 ose pretendimit 3, ku ky antitrup është një antitrup bivalent 

bispecifik, ku, përveç rajonit të parë antigjen-lidhës të aftë për t’u lidhur me PD-L1 humane, 

përmban një rajon të dytë antigjen-lidhës të aftë për t’u lidhur me një antigjen të dytë ose më 

një epitop të ndryshëm të PD-L1 humane, ku antigjeni i dytë është CD3ԑ jo-humane 

5. Një antitrup bispecifik që përfshin një rajon antigjen-lidhës të aftë për t'u lidhur me PD- 

L1 humane dhe një rajon antigjen-lidhës të aftë për t’u lidhur me CD3ℇ (epsilon) humane, 

ku rajoni antigjen-lidhës i aftë për t'u lidhur me PD-L1 humane përmban një sekuencë VH e 

cila ka 100% identitet të sekuencës aminoacide me sekuencën VH të përcaktuar në: SEK Nr: 

18 dhe një sekuencë VL e cila ka 100% identitet të sekuencës aminoacide me sekuencën VL 

të përcaktuar në: SEK Nr: 22. 

6.Antitrupi bispecifik sipas pretendimit 5, ku rajoni antigjen-lidhës i aftë për t'u lidhur me 

CD3ℇ humane, përfshin (a)  një rajon variabël të vargut të rëndë (VH) që përmban CDR1, 

CDR2 dhe CDR3 me sekuencat siç janë përcaktuar në SEK Nr: 26, 27 dhe 28, përkatësisht, 

dhe një rajon variabël të vargut të lehtë (VL) që përmban CDR1, CDR2 dhe CDR3 me 

sekuencat siç janë përcaktuar në SEK Nr: 30, sekuencën GTN dhe sekuencën siç është 

përcaktuar në SEK Nr:31, përkatësisht. 

7. Antitrupi bispecifik sipas secilit prej pretendimeve 5 deri në 6, ku rajoni antigjen-lidhës i 

aftë për t'u lidhur me CD3ε humane, përfshin një sekuencë VH siç është përcaktuar në SEK 

Nr: 25 dhe një sekuencë VL siç është përcaktuar në SEK Nr: 29 

8 Antitrupi bispecifik sipas pretendimit 5, ku ky antitrup bispecifik: 

  

(i)           ka një afinitet të ulët për lidhjen me CD3ε humane, krahasuar me një antitrup që 

përfshin një rajon antigjen-lidhës që përmban një sekuencë VH siç është përcaktuar në SEK 

Nr: 25 dhe një sekuencë VL siç është përcaktuar në SEK Nr: 29, mundësisht ku ky afinitet 

është të paktën 2-herë më i ulët, p.sh. të paktën 5-herë më i ulët, si të paktën 10-herë më i 

ulët, p.sh. të paktën 25-herë më i ulët, si të paktën 50-herë më i ulët, dhe 

 

 

(ii)             është i aftë të ndërmjetësojë citotoksicitetin e varur nga përqëndrimi i qelizave 

MDA- MB-231, qelizave PC-3 dhe/ose qelizave HELA kur përdorim PBMC-të ose qelizat 

T e purifikuara si qeliza efektore, p.sh. kur vlerësohet siç përshkruhet në Shembullin 11. 
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9. Antitrupi bispecifik sipas pretendimit 8, ku rajoni antigjen-lidhës i aftë për t'u lidhur me 

CD3ε humane, përfshin: 

  

(i)             një rajon variabël të vargut të rëndë (VH) që përmban CDR1, CDR2 dhe CDR3 

me sekuencat siç janë përcaktuar në SEK Nr: 99, 27 dhe 28, përkatësisht, dhe një rajon 

variabël të vargut të lehtë (VL) që përmban CDR1, CDR2 dhe CDR3 me sekuencat siç janë 

përcaktuar në SEK Nr: 30, sekuencën GTN dhe sekuencën siç është përcaktuar në SEK 

Nr:31, përkatësisht, ose 

(ii)           një rajon variabël të vargut të rëndë (VH) që përmban CDR1, CDR2 dhe CDR3 me 

sekuencat siç janë përcaktuar në SEK Nr: 100, 27 dhe 28, përkatësisht, dhe një rajon variabël 

të vargut të lehtë (VL) që përmban CDR1, CDR2 dhe CDR3 me sekuencat siç janë përcaktuar 

në SEK Nr: 30, sekuencën GTN dhe sekuencën siç është përcaktuar në SEK Nr:31, 

përkatësisht, ose 

(iii)         një rajon variabël të vargut të rëndë (VH) që përmban CDR1, CDR2 dhe CDR3 me 

sekuencat siç janë përcaktuar në SEK Nr: 26, 27 dhe 101, përkatësisht, dhe një rajon variabël 

të vargut të lehtë (VL) që përmban CDR1, CDR2 dhe CDR3 me sekuencat siç janë përcaktuar 

në SEK Nr: 30, sekuencën GTN dhe sekuencën siç është përcaktuar në SEK Nr:31, 

përkatësisht, ose 

(iv)           një rajon variabël të vargut të rëndë (VH) që përmban CDR1, CDR2 dhe CDR3 

me sekuencat siç janë përcaktuar në SEK Nr: 26, 27 dhe 102, përkatësisht, dhe një rajon 

variabël të vargut të lehtë (VL) që përmban CDR1, CDR2 dhe CDR3 me sekuencat siç janë 

përcaktuar në SEK Nr: 30, sekuencën GTN dhe sekuencën siç është përcaktuar në SEK 

Nr:31, përkatësisht, ose 

(v)             një rajon variabël të vargut të rëndë (VH) që përmban CDR1, CDR2 dhe CDR3 

me sekuencat siç janë përcaktuar në SEK Nr: 26, 27 dhe 103, përkatësisht, dhe një rajon 

variabël të vargut të lehtë (VL) që përmban CDR1, CDR2 dhe CDR3 me sekuencat siç janë 

përcaktuar në SEK Nr: 30, sekuencën GTN dhe sekuencën siç është përcaktuar në SEK 

Nr:31, përkatësisht, ose 

(vi)           një rajon variabël të vargut të rëndë (VH) që përmban CDR1, CDR2 dhe CDR3 

me sekuencat siç janë përcaktuar në SEK Nr: 26, 27 dhe 104, përkatësisht, dhe një rajon 

variabël të vargut të lehtë (VL) që përmban CDR1, CDR2 dhe CDR3 me sekuencat siç janë 

përcaktuar në SEK Nr: 30, sekuencën GTN dhe sekuencën siç është përcaktuar në SEK 

Nr:31, përkatësisht, ose 

(vii)           një rajon variabël të vargut të rëndë (VH) që përmban CDR1, CDR2 dhe CDR3 

me sekuencat siç janë përcaktuar në SEK Nr: 26, 27 dhe 105, përkatësisht, dhe një rajon 

variabël të vargut të lehtë (VL) që përmban CDR1, CDR2 dhe CDR3 me sekuencat siç janë 

përcaktuar në SEK Nr: 30, sekuencën GTN dhe sekuencën siç është përcaktuar në SEK 

Nr:31, përkatësisht. 

10. Antitrupi bispecifik sipas pretendimit 8 ose 9, ku rajoni antigjen-lidhës i aftë për t'u lidhur 

me CD3ε humane, përfshin: 

  

(i)                 një sekuencë VH siç është përcaktuar në SEK Nr: 39 dhe një sekuencë VL siç 

është përcaktuar në SEK Nr: 29, ose 

(ii)               një sekuencë VH siç është përcaktuar në SEK Nr: 40 dhe një sekuencë VL siç 

është përcaktuar në SEK Nr: 29, ose 

(iii)             një sekuencë VH siç është përcaktuar në SEK Nr: 41 dhe një sekuencë VL siç 

është përcaktuar në SEK Nr: 29, ose 
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(iv)             një sekuencë VH siç është përcaktuar në SEK Nr: 42 dhe një sekuencë VL siç 

është përcaktuar në SEK Nr: 29, ose 

(v)               një sekuencë VH siç është përcaktuar në SEK Nr: 43 dhe një sekuencë VL siç 

është përcaktuar në SEK Nr: 29, ose 

(vi)             një sekuencë VH siç është përcaktuar në SEK Nr: 44 dhe një sekuencë VL siç 

është përcaktuar në SEK Nr: 29, ose 

(vii)           një sekuencë VH siç është përcaktuar në SEK Nr: 45 dhe një sekuencë VL siç 

është përcaktuar në SEK Nr: 29. 

11. Një antitrup multispecifik që përfshin një rajon të parë antigjen-lidhës të aftë për t'u lidhur 

me PD-L1 humane dhe një rajon të dytë antigjen-lidhës të aftë për t’u lidhur me një antigjen 

të dytë ose më një epitop të ndryshëm të PD-L1, ku rajoni antigjen-lidhës i aftë për t'u lidhur 

me PD-L1 humane përmban një sekuencë VH e cila ka 100% identitet të sekuencës 

aminoacide me sekuencën VH të përcaktuar në: SEK NR: 18 dhe një sekuencë VL e cila ka 

100% identitet të sekuencës aminoacide me sekuencën VL të përcaktuar në: SEK Nr: 22. 

  

12. Antitrupi multispecifik sipas pretendimit 11, ku antitrupi është bispecifik. 

13. Antitrupi multispecifik sipas pretendimit 11 ose 12, ku antitrupi është i aftë të lidhet me 

një antigjen të dytë, dhe ky antigjen i dytë nuk është CD3ε humane 

14. Antitrupi sipas secilit prej pretendimeve 1 dhe 3-13, ku antitrupi është një antitrup me 

gjatësi të plotë. 

15. Antitrupi sipas secilit prej pretendimeve 1 dhe 3-13, ku antitrupi është një antitrup me 

gjatësi të plotë. 

16. Antitrupi sipas secilit prej pretendimeve të mësipërme, ku antitrupi është një fragment 

antitrupash. 

17. Antitrupi sipas secilit prej pretendimeve të mësipërme, ku antitrupi përfshin një varg të 

rëndë të parë dhe një të dytë, ku secili prej këtyre vargjeve të rënda përmban të paktën një 

rajon të varur, një rajon CH2 dhe një rajon CH3, ku në vargun e parë të rëndë të paktën një 

prej aminoacideve në një pozicion që korrespondon me një pozicion të zgjedhur nga grupi i 

përbërë nga T366, L368, K370, D399, F405, Y407 dhe K409 sipas Numërimit të BE-së, 

është zëvendësuar, dhe në vargun e dytë të rëndë të paktën një prej aminoacideve në një 

pozicion që korrespondon me një pozicion të zgjedhur nga grupi i përbërë nga T366, L368, 

K370, D399, F405, Y407 dhe K409 sipas Numërimit të BE-së, është zëvendësuar, dhe ku 

vargjet e rënda të para dhe të dyta nuk janë zëvendësuar në të njëjtat pozicione. 

18. Antitrupi sipas pretendimit 17, ku 

 (i)                   aminoacidi në pozicionin që korrespondon me F405 sipas Numërimit të BE-

së është L në vargun e parë të rëndë, dhe aminoacidi në pozicionin që korrespondon me K409 

sipas Numërimit të BE-së është R në vargun e dytë të rëndë, ose 

(ii)                 aminoacidi në pozicionin që korrespondon me K409 sipas Numërimit të BE-së 

është R në vargun e parë të rëndë, dhe aminoacidi në pozicionin që korrespondon me F405 

sipas Numërimit të BE-së është L në vargun e dytë të rëndë. 

19. Antitrupi sipas secilit prej pretendimeve të mësipërme, ku ky antitrup përfshin një varg 

të parë dhe të dytë të rëndë dhe ku një ose të dy vargjet e rënda janë modifikuar në mënyrë 

që antitrupi indukton funksionin efektor të ndërmjetësuar nga Fc në një masë më të vogël në 

krahasim me një antitrup që është identik, përveç që përfshin vargjet e para dhe të dyta të 

rënda të pa modifikuara. 

20. Antitrupi sipas secilit prej pretendimeve të mësipërme, ku ky antitrup përfshin një varg 

të parë dhe të dytë të rëndë dhe ku një ose të dy vargjet e rënda janë modifikuar në mënyrë 
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që antitrupi indukton funksionin efektor të ndërmjetësuar nga Fc në një masë më të vogël në 

krahasim me një antitrup që është identik, përveç që përfshin vargjet e para dhe të dyta të 

rënda të pa modifikuara. 

21. Antitrupi sipas pretendimit 17 ose 20, ku sekuencat konstante të vargut të rëndë dhe të 

lehtë, janë modifikuar në mënyrë që antitrupi të reduktojë shprehjen e CD69 të ndërmjetësuar 

nga Fc me të paktën 50%, të paktën 60%, të paktën 70%, të paktën 80%, tëpaktën 90%, të 

paktën 99% ose 100% kur krahasohet me një antitrup të tipit të egër ku shprehja e CD69 e 

ndërmjetësuar nga Fc përcaktohet në një analizë funksionale të bazuar në PBMC 

22. Antitrupi sipas secilit prej pretendimeve të mësipërme, ku ky antitrup përfshin një varg 

të rëndë të parë dhe një të dytë, ku të paktën një prej këtyre vargjeve të rënda të parë dhe të 

dytë, një ose më shumë prej aminoacideve në pozicionet L234, L235, D265, N297 dhe P331 

në një varg të rëndë IgG1 humane sipas Numërimit të BE-së, nuk janë L, L, D, N dhe P, 

përkatësisht. 

23. Antitrupi sipas pretendimit 22, ku pozicionet që korrespondojnë me pozicionet L234 dhe 

L235 në një varg të rëndë IgG1 humane, sipas Numërimit të BE-së janë F dhe E, përkatësisht, 

në vargjet e rënda të para dhe të dyta. 

  

24. Antitrupi sipas pretendimit 23, ku antitrupi është një antitrup bispecifik, që përmban një 

varg të rëndë të parë dhe të dytë, dhe ku pozicionet korrespondojnë me pozicionet L234 dhe 

L235 në një varg të rëndë IgG1 humane sipas Numërimit të BE-së të të dy vargjeve të rënda 

të parë dhe të dytë, janë F dhe E, përkatësisht, dhe ku 

 

 

(i)                 pozicioni që korrespondon me F405 në vargun e rëndë IgG1 humane sipas 

Numërimit të BE-së të vargut të parë të rëndë është L, dhe pozicioni që korrespondon me 

K409 në vargun e rëndë të IgG1 humane sipas Numërimit të BE-së të vargut të dytë të rëndë 

është R, ose 

(ii)               pozicioni që korrespondon me K409 në vargun e rëndë IgG1 humane sipas 

Numërimit të BE-së të vargut të parë të rëndë është R, dhe pozicioni që korrespondon me 

F405 në vargun e rëndë të IgG1 humane sipas Numërimit të BE-së të vargut të dytë të rëndë 

është L. 

25. Antitrupi sipas pretendimit 22, ku pozicionet që korrespondojnë me pozicionet L234, 

L235 dhe D265 në një varg të rëndë IgG1 humane, sipas Numërimit të BE-së janë F, E dhe 

A, përkatësisht, në vargjet e rënda të para dhe të dyta. 

26. Antitrupi sipas pretendimit 25, ku antitrupi është një antitrup bispecifik, që përmban një 

varg të rëndë të parë dhe të dytë, dhe ku pozicionet korrespondojnë me pozicionet L234, 

L235 dhe D265 në një varg të rëndë IgG1 humane sipas Numërimit të BE-së të të dy vargjeve 

të rënda të parë dhe të dytë, janë F, E dhe A, përkatësisht, dhe ku(i)                 pozicioni që 

korrespondon me F405 në vargun e rëndë IgG1 humane sipas Numërimit të BE-së të vargut 

të parë të rëndë është L, dhe pozicioni që korrespondon me K409 në vargun e rëndë të IgG1 

humane sipas Numërimit të BE-së të vargut të dytë të rëndë është R, ose 

(ii)               pozicioni që korrespondon me K409 në vargun e rëndë IgG1 humane sipas 

Numërimit të BE-së të vargut të parë të rëndë është R, dhe pozicioni që korrespondon me 

F405 në vargun e rëndë të IgG1 humane sipas Numërimit të BE-së të vargut të dytë të rëndë 

është L. 

  

27. Një konstrukt acidi nukleik që përfshin: 
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(i)                 një sekuencë e acidit nukleik që kodon një sekuencë të vargut të rëndë të një 

antitrupi që përfshin një rajon antigjen-lidhës të aftë për t’u lidhur me PD-L1 humane siç 

përcaktohet në pretendimin 1, dhe 

(ii)               një sekuencë e acidit nukleik që kodon një sekuencë të vargut të lehtë të një 

antitrupi që përfshin një rajon antigjen-lidhës të aftë për t’u lidhur me PD-L1 humane siç 

përcaktohet në pretendimin 1. 

28. Konstrukti i acidit nukleik sipas pretendimit 27, përmban më tej 

  

(i)                   një sekuencë e acidit nukleik që kodon një sekuencë të vargut të rëndë të një 

antitrupi që përfshin një rajon antigjen-lidhës të aftë për t’u lidhur me CD3ε humane siç 

përcaktohet në secilin prej pretendimeve 6 deri në 10, dhe 

(ii)                 një sekuencë e acidit nukleik që kodon një sekuencë të vargut të lehtë të një 

antitrupi që përfshin një rajon antigjen-lidhës të aftë për t’u lidhur me CD3ε humane siç 

përcaktohet në secilin prej pretendimeve 6 deri në 10. 

29. Një vektor shprehjeje që përfshin një konstrukt acidi nukleik siç përcaktohet në 

pretendimin 27 ose 28. 

30. Një qelizë pritëse që përfshin një konstrukt acidi nukleik siç përcaktohet në pretendimin 

27 ose 28 ose një vektor shprehjeje siç përcaktohet në pretendimin 29. 

31. Qeliza pritëse sipas pretendimit 30, ku kjo qelizë pritëse është një qelizë gjitari, e tillë si 

qelizat ovare të një brejtësi kinez. 

32. Një përbërje farmaceutike që përmban një antitrup sipas secilit prej pretendimeve 1 deri 

në 26 dhe një bartës farmaceutikisht i pranueshëm. 

33. Antitrupi sipas secilit prej pretendimeve 1 deri në 26 ose përbërja farmaceutike sipas 

pretendimit 32 për përdorim si një medicament. 

34. Antitrupi sipas secilit prej pretendimeve 1 deri në 26 ose përbërja farmaceutike sipas 

pretendimit 32 për përdorim në trajtimin e kancerit. 

35. Antitrupi sipas secilit prej pretendimeve 1 deri në 26 ose përbërja farmaceutike sipas 

pretendimit 32 për përdorim në trajtimin e sëmundjes kancerogjene karakterizuar nga prania 

e tumoreve solid. 

36. Antitrupi sipas secilit prej pretendimeve 1 deri në 26 ose përbërja farmaceutike sipas 

pretendimit 32 për përdorim në trajtimin e një sëmundje kancerogjene të zgjedhur nga grupi 

që konsistonnë: melanoma, kanceri ovareve, kanceri i mushkrive, kanceri i zorrës së trashë 

dhe kanceri i kokës dhe qafës. 

37. Antitrupi ose përbërja farmaceutike për përdorim sipas secilit prej pretendimeve 33 deri 

në 36, ku përdorimi përfshin kombinimin me një ose më shumë agjent terapeutik, të tillë si 

një agjent kimioterapeutik 

38. Një metodë për prodhimin e një antitrupi sipas secilit prej pretendimeve 4 deri në 10 ose 

12 deri në 26, përbëhet nga hapat e: 

  

a)         kultivimi i një qelize pritëse që prodhon një antitrup të parë që përfshin një rajon 

antigjen- lidhës të aftë për t'u lidhur me PD-L1 humane, siç përcaktohet në pretendimin 1 dhe 

purifikimin e këtij antitrupi të parë nga kultura. 

b)         kultivimi i një qelize pritëse që prodhon një antitrup të dytë që përfshin një rajon 

antigjen- lidhës të aftë për t'u lidhur me një epitop të ndryshëm nga PD-L1 ose me një antigjen 

të ndryshëm, p.sh. një rajon CD3ԑ humane lidhës, siç përcaktohet në secalin prej 

pretendimeve 6 deri në 10, dhe purifikimin e këtij antitrupi të dytë nga kultura. 
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c)         inkubimi i antitrupit të parë bashkë me antitrupin e dytë në kushte reduktuese të 

mjaftueshme për të lejuar cisteinat në rajonin e varuar për t’íu nënshtruar izomerizimit të 

lidhjes disulfide, dhe 

d)         përftimin e këtij antitrupi bispecifik. 
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Një përbërës me Formulë I 

ose një kripë farmaceutikisht e pranueshme e tij, ku 

X1 dhe X2 janë në mënyrë të pavarur -CR6R7-, S, S(O) , S(O) 2, O ose N(R8) ;  

http://regjistriobjektevepi.dppi.gov.al/Patent/PatentDetails?PatentId_PATENT=39680
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R1 është H, deuterium, C1-C6 alkil, C2-C6 alkenil, C2-C6 alkinil, C3-C6 cikloalkil, C3-C10 

aril, - C(O) OR8 ose -C(O) NR8R9;  ku çdo atom hidrogjeni në C1-C6 alkil, C2-C6 alkenil, 

C2-C6 alkinil, C3-C6 cikloalkil dhe C6-C10 aril zëvendësohet në mënyrë të pavarur 

jodetyrimisht nga deuterium, halogjen, -OH, -CN, -OC1-C6 alkil, -NH2, -NH(C1-C6 alkil) , 

-N(C1-C6 alkil) 2, -NHC(O) C1- 

C6 alkil, -N(C1-C6 alkil) C(O) C1-C6 alkil, -NHC(O) NH2, -NHC(O) NHC1-C6 alkil, -

N(C1- C6 alkil) C(O) NH2, -N(C1-C6 alkil) C(O) NHC1-C6 alkil, -NHC(O) N(C1-C6 alkil) 

2, -N(C1- 

C6 alkil) C(O) N(C1-C6 alkil) 2, -NHC(O) OC1-C6 alkil, -N(C1-C6 alkil) C(O) OC1-C6 

alkil, - NHS(O) (C1-C6 alkil) , -NHS(O) 2(C1-C6 alkil) , -N(C1-C6 alkil) S(O) (C1-C6 alkil) 

, -N(C1- 

C6 alkil) S(O) 2(C1-C6 alkil) , -NHS(O) NH2, -NHS(O) 2NH2, -N(C1-C6 alkil) S(O) NH2, 

-N(C1- 

C6 alkil) S(O) 2NH2, -NHS(O) NH(C1-C6 alkil) , -NHS(O) 2NH(C1-C6 alkil) , -NHS(O) 

N(C1- 

C6 alkil) 2, -NHS(O) 2N(C1-C6 alkil) 2, -N(C1-C6 alkil) S(O) NH(C1-C6 alkil) , -N(C1- 

C6 alkil) S(O) 2NH(C1-C6 alkil) , -N(C1-C6 alkil) S(O) N(C1-C6 alkil) 2, -N(C1-C6 alkil) 

S(O) 2N(C1- C6 alkil) 2, -CO2H, -C(O) OC1-C6 alkil, -C(O) NH2, -C(O) NH(C1-C6 alkil) 

, -C(O) N(C1-C6 alkil) 2, - 

SC1-C6 alkil, -S(O) C1-C6 alkil, -S(O) 2C1-C6 alkil, -S(O) NH(C1-C6 alkil) , -S(O) 

2NH(C1-C6 alkil) , - 

S(O) N(C1-C6 alkil) 2, -S(O) 2N(C1-C6 alkil) 2, -P(C1-C6 alkil) 2, -P(O) (C1-C6 alkil) 2, 

C3-C6 cikloalkil, ose heterocikloalkil 3- deri në 7 anëtarësh;  

çdo R2 dhe R3 është në mënyrë të pavarur H, deuterium, C1-C6 alkil, C2-C6 alkenil, C2-C6 

alkinil, C3-C6 cikloalkil, C6-C10 aril, -C(O) OR8 ose -C(O) NR8R9;  ku çdo atom hidrogjeni 

në C1-C6 alkil, C2-C6 alkenil, C2-C6 alkinil, C3-C6 cikloalkil dhe C6-C10 aril zëvendësohet 

në mënyrë të pavarur jodetyrimisht nga deuterium, halogjen, -OH, -CN, -OC1-C6 alkil, -

NH2, -NH(C1-C6 alkil) , -N(C1- C6 alkil) 2, -NHC(O) C1-C6 alkil, -N(C1-C6 alkil) C(O) 

C1-C6 alkil, -NHC(O) NH2, -NHC(O) NHC1- C6 alkil, -N(C1-C6 alkil) C(O) NH2, -N(C1-

C6 alkil) C(O) NHC1-C6 alkil, -NHC(O) N(C1-C6 alkil) 2, - 

N(C1-C6 alkil) C(O) N(C1-C6 alkil) 2, -NHC(O) OC1-C6 alkil, -N(C1-C6 alkil) C(O) OC1-

C6 alkil, - NHS(O) (C1-C6 alkil) , -NHS(O) 2(C1-C6 alkil) , -N(C1-C6 alkil) S(O) (C1-C6 

alkil) , -N(C1- 

C6 alkil) S(O) 2(C1-C6 alkil) , -NHS(O) NH2, -NHS(O) 2NH2, -N(C1-C6 alkil) S(O) NH2, 

-N(C1- 
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C6 alkil) S(O) 2NH2, -NHS(O) NH(C1-C6 alkil) , -NHS(O) 2NH(C1-C6 alkil) , -NHS(O) 

N(C1- 

C6 alkil) 2, -NHS(O) 2N(C1-C6 alkil) 2, -N(C1-C6 alkil) S(O) NH(C1-C6 alkil) , -N(C1- 

C6 alkil) S(O) 2NH(C1-C6 alkil) , -N(C1-C6 alkil) S(O) N(C1-C6 alkil) 2, -N(C1-C6 alkil) 

S(O) 2N(C1- C6 alkil) 2, -CO2H, -C(O) OC1-C6 alkil, -C(O) NH2, -C(O) NH(C1-C6 alkil) 

, -C(O) N(C1-C6 alkil) 2, - 

SC1-C6 alkil, -S(O) C1-C6 alkil, -S(O) 2C1-C6 alkil, -S(O) NH(C1-C6 alkil) , -S(O) 

2NH(C1-C6 alkil) , - 

S(O) N(C1-C6 alkil) 2, -S(O) 2N(C1-C6 alkil) 2, -P(C1-C6 alkil) 2, -P(O) (C1-C6 alkil) 2, 

C3-C6 cikloalkil, ose heterocikloalkil 3- deri në 7 anëtarësh;  ose R2 dhe R3 të marra së 

bashku me atomet e karbonit me të cilët janë ngjitur formojnë jodetyrimisht një C5-C7 

cikloalkil ose një heterocikloalkil 5 deri në 7 anëtarësh;  ose R2 dhe R4 të marra së bashku 

me atomet me të cilët janë ngjitur formojnë jodetyrimisht një heterocikloalkil 5 deri në 7 

anëtarësh;  

R4 është H, C1-C6 alkil ose heterocikloalkil 3 deri në 7 anëtarësh, ku çdo atom hidrogjeni në 

C1- C6 alkil ose heterocikloalkil 3-deri në 7-anëtarësh zëvendësohet në mënyrë të pavarur 

jodetyrimisht nga halogjen, -OH, -CN, -OC1-C6 alkil, -NH2, -NH(C1-C6 alkil) , -N(C1-C6 

alkil) 2, - CO2H, -C(O) OC1-C6 alkil, -C(O) NH2, -C(O) NH(C1-C6 alkil) , -C(O) N(C1-

C6 alkil) 2, C3- 

C6 cikloalkil, ose heterocikloalkil monociklik 5- deri në 7 anëtarësh;  R5 është -NR6R7;  

çdo R6, R7 dhe R8 përzgjidhet secili në mënyrë të pavarur nga grupi i përbërë nga H, C1-C6 

alkil, C2-C6 alkenil, C2-C6 alkinil dhe C3-C6 cikloalkil;  ku çdo atom hidrogjeni në C1-C6 

alkil, C2- 

C6 alkenil, C2-C6 alkinil dhe C3-C6 cikloalkil zëvendësohet në mënyrë të pavarur 

jodetyrimisht nga deuterium, fluor, klor, brom, -OH, -CN, -OC1-C6 alkil, -NH2, -NH(C1-

C6 alkil) , -N(C1-C6 alkil) 2, C3-C7 cikloalkil, heterocikloalkil 3 deri në 7 anëtarë, C6-C10 

aril, heteroaril 5 deri në 7 anëtarë, - CO2H, -C(O) OC1-C6 alkil, -C(O) NH2, -C(O) NH(C1-

C6 alkil) , ose -C(O) N(C1-C6 alkil) 2;  

R9 është H, fluor, klor, brom, -CN, -CF3, -CO2H, -C(O) OC1-C6 alkil, -C(O) NH2, -C(O) 

NH(C1- 

C6 alkil) dhe -C(O) N(C1-C6 alkil) 2;  R10 është H, fluor, klor ose brom;  dhe n është 1 ose 

2. 

2. Përbërësi sipas pretendimit 1, ose një kripë farmaceutikisht e pranueshme e tij, ku R9 është 

- CN. 

3. Përbërësi sipas pretendimit 1, ose një kripë farmaceutikisht e pranueshme e tij, ku R10 

është F. 
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4. Përbërësi sipas pretendimit 1, ose një kripë farmaceutikisht e pranueshme e tij, ku R6 dhe 

R7 janë H. 

5. Përbërësi sipas pretendimit 1, ose një kripë farmaceutikisht e pranueshme e tij, ku X1 është 

N(R8) . 

6. Përbërësi sipas pretendimit 5, ose një kripë farmaceutikisht e pranueshme e tij, ku R8 është 

C1-C6 alkil, ku çdo atom hidrogjeni zëvendësohet në mënyrë të pavarur jodetyrimisht nga 

fluor, klor, brom, -OH, -CN, -OC1-C6 alkil, -NH2, -NH(C1-C6 alkil) , -N(C1-C6 alkil) 2, 

C3-C7 cikloalkil, heterocikloalkil 3 deri në 7 anëtarësh, C6-C10 aril, heteroaril 5 deri në 7 

anëtarësh, -CO2H, -C(O) OC1-C6 alkil, -C(O) NH2, -C(O) NH(C1-C6 alkil) , ose -C(O) 

N(C1-C6 alkil) 2. 

7. Përbërësi sipas pretendimit 5, ose një kripë farmaceutikisht e pranueshme e tij, ku R8 është 

etil, propil, izo-propil ose metilciklopropil. 

8. Përbërësi sipas pretendimit 1, ose një kripë farmaceutikisht e pranueshme e tij, ku X2 eshte 

O. 

9. Përbërësi sipas pretendimit 1, ose një kripë farmaceutikisht e pranueshme e tij, ku R2 është 

C1-C6 alkil, C2-C6 alkenil, C2-C6 alkinil, C3-C6 cikloalkil, C6-C10 aril, -C(O) OR7 ose -

C(O) NR7R8;  ku çdo atom hidrogjeni në C1-C6 alkil, C2-C6 alkenil, C2-C6 alkinil, C3-C6 

cikloalkil dhe C6-C10 aril zëvendësohet në mënyrë të pavarur jodetyrimisht nga deuterium, 

halogjen, - OH, -CN, -OC1-C6 alkil, -NH2, -NH(C1-C6 alkil) , -N(C1-C6 alkil) 2, -NHC(O) 

C1-C6 alkil, - N(C1-C6 alkil) C(O) C1-C6 alkil, -NHC(O) NH2, -NHC(O) NHC1-C6 alkil, 

-N(C1-C6 alkil) C(O) NH2, -N(C1-C6 alkil) C(O) NHC1-C6 alkil, -NHC(O) N(C1-C6 alkil) 

2, -N(C1-C6 alkil) C(O) N(C1-C6 alkil) 2, -NHC(O) OC1-C6 alkil, -N(C1-C6 alkil) C(O) 

OC1-C6 alkil, -NHS(O) (C1-C6 alkil) , -NHS(O) 2(C1-C6 alkil) , -N(C1-C6 alkil) S(O) (C1-

C6 alkil) , -N(C1-C6 alkil) S(O) 2(C1-C6 alkil) , -NHS(O) NH2, -NHS(O) 2NH2, -N(C1-C6 

alkil) S(O) NH2, -N(C1-C6 alkil) S(O) 2NH2, -NHS(O) NH(C1-C6 alkil) , -NHS(O) 

2NH(C1-C6 alkil) , -NHS(O) N(C1-C6 alkil) 2, -NHS(O) 2N(C1-C6 alkil) 2, -N(C1-C6 

alkil) S(O) NH(C1-C6 alkil) , -N(C1-C6 alkil) S(O) 2NH(C1-C6 alkil) , -N(C1-C6 alkil) 

S(O) N(C1-C6 alkil) 2, -N(C1-C6 alkil) S(O) 2N(C1-C6 alkil) 2, -CO2H, -C(O) OC1-C6 

alkil, -C(O) NH2, -C(O) NH(C1-C6 alkil) , -C(O) N(C1-C6 alkil) 2, -SC1-C6 alkil, -S(O) 

C1-C6 alkil, -S(O) 2C1-C6 alkil, -S(O) NH(C1-C6 alkil) , -S(O) 2NH(C1-C6 alkil) , -S(O) 

N(C1-C6 alkil) 2, -S(O) 2N(C1-C6 alkil) 2, -P(C1-C6 alkil) 2, - P(O) (C1-C6 alkil) 2, C3-

C6 cikloalkil, ose heterocikloalkil 3 deri në 7 anëtarësh, dhe R3 është H. 

10. Përbërësi sipas pretendimit 9, ose një kripë farmaceutikisht e pranueshme e tij, ku R2 

është C1-C6 alkil, ose ku R2 është metil. 

11. Përbërësi sipas pretendimit 1, ose një kripë farmaceutikisht e pranueshme e tij , ku R2 

është H dhe R3 është H, C1-C6 alkil, C2-C6 alkenil, C2-C6 alkinil, C3-C6 cikloalkil, C6-

C10 aril, -C(O) OR7 ose -C(O) NR7R8;  ku çdo atom hidrogjeni në C1-C6 alkil, C2-C6 

alkenil, C2-C6 alkinil, C3-C6 cikloalkil dhe C6-C10 aril zëvendësohet në mënyrë të pavarur 

jodetyrimisht nga deuterium, halogjen, - OH, -CN, -OC1-C6 alkil, -NH2, -NH(C1-C6 alkil) 

, -N(C1-C6 alkil) 2, -NHC(O) C1-C6 alkil, - N(C1-C6 alkil) C(O) C1-C6 alkil, -NHC(O) 
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NH2, -NHC(O) NHC1-C6 alkil, N(C1-C6 alkil) C(O) NH2, -N(C1-C6 alkil) C(O) NHC1-

C6 alkil, -NHC(O) N(C1-C6 alkil) 2, -N(C1-C6 alkil) C(O) N(C1-C6 alkil) 2, -NHC(O) 

OC1-C6 alkil, -N(C1-C6 alkil) C(O) OC1-C6 alkil, -NHS(O) (C1-C6 alkil) , -NHS(O) 2(C1-

C6 alkil) , -N(C1-C6 alkil) S(O) (C1-C6 alkil) , -N(C1-C6 alkil) S(O) 2(C1-C6 alkil) , -

NHS(O) NH2, -NHS(O) 2NH2, -N(C1-C6 alkil) S(O) NH2, -N(C1-C6 alkil) S(O) 2NH2, -

NHS(O) NH(C1-C6 alkil) , -NHS(O) 2NH(C1-C6 alkil) , -NHS(O) N(C1-C6 alkil) 2, -

NHS(O) 2N(C1-C6 alkil) 2, -N(C1-C6 alkil) S(O) NH(C1-C6 alkil) , -N(C1-C6 alkil) S(O) 

2NH(C1-C6 alkil) , -N(C1-C6 alkil) S(O) N(C1-C6 alkil) 2, -N(C1-C6 alkil) S(O) 2N(C1-

C6 alkil) 2, -CO2H, -C(O) OC1-C6 alkil, -C(O) NH2, -C(O) NH(C1-C6 alkil) , -C(O) N(C1-

C6 alkil) 2, - SC1-C6 alkil, -S(O) C1-C6 alkil, -S(O) 2C1-C6 alkil, -S(O) NH(C1-C6 alkil) , 

-S(O) 2NH(C1-C6 alkil) , -S(O) N(C1-C6 alkil) 2, -S(O) 2N(C1-C6 alkil) 2, -P(C1-C6 alkil) 

2, -P(O) (C1-C6 alkil) 2, C3-C6 cikloalkil, ose heterocikloalkil 3-deri në 7-anëtarësh, ose ku 

R2 dhe R3 janë H. 

12. Përbërësi sipas pretendimit 1, i përzgjedhur nga grupi i përbërë nga  
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ose një kripë farmaceutikisht e pranueshme e tij. 

13. Përbërësi sipas pretendimit 1, me strukturë 

 

  
 

 

ose një kripë farmaceutikisht e pranueshme e tij. 

14. Përbërësi sipas pretendimit 1, me strukturë: 

  

 

 
 

 

 

  

15. Një përbërje farmaceutike që përmban një përbërës sipas cilitdo prej pretendimeve 1 deri 

ne 14, ose një kripë farmaceutikisht të pranueshme të tij, dhe të paktën një ose më shumë nga 

një hollues, bartës ose eksipient farmaceutikisht i pranueshëm. 

16. Përbërësi sipas cilitdo prej pretendimeve 1 deri në 14 për përdorim në mjekimin e një 

kanceri te një pacient. 

 

(11) 12450 

(97) EP3801546/ 17.07.2024 

(96) 19733885.8/ 24.05.2019 
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(22)  22.07.2024 

(21)  AL/P/2024/415 

(54)  KOMPONIM INDOL PËR TRAJTIMIN E CISTITIT INTERSTICIAL 

19.11.2024 

(30) JP 2018100671 25/05/2018 ,JP 2018246392 28/12/2018 ,US 201962835675 P 

18/04/2019  

(71)   JAPAN TOBACCO INC./ 1-1, Toranomon 4-chome 

Minato-kubTokyo 105-6927 / JP,   

(72) UEDA, Yoshifumi/c/o Central Pharmaceutical Research Institute,   

Japan Tobacco Inc., 1-1, Murasaki-cho Takatsuki-shi, Osaka 5691125 / JP, ; 

MATSUSHITA, Mutsuyoshi/c/o Central Pharmaceutical Research Institute,   

Japan Tobacco Inc., 1-1, Murasaki-cho Takatsuki-shi, Osaka 5691125 / JP, ; KITAGAWA, 

Yoshihiro/c/o Central Pharmaceutical Research Institute,   

Japan Tobacco Inc., 1-1, Murasaki-cho Takatsuki-shi, Osaka 5691125 / JP, ; MATSUO, 

Akira/c/o Central Pharmaceutical Research Institute,   

Japan Tobacco Inc., 1-1, Murasaki-cho Takatsuki-shi, Osaka 5691125 / JP, ; MAEKAWA, 

Tatsuya/c/o Central Pharmaceutical Research Institute   

Japan Tobacco Inc., 1-1, Murasaki-cho Takatsuki-shi, Osaka 5691125 / JP, ; TAKIGAWA, 

Sotaro/c/o Japan Tobacco Inc., Torii Nihonbashi Bldg. 4- 

1, Nihonbashi-Honcho 3-chome, Chuo-ku Tokyo 1038439 / JP, ; WATANABE, 

Hiromitsu/c/o Japan Tobacco Inc., Torii Nihonbashi Bldg. 4- 

1, Nihonbashi-Honcho 3-chome, Chuo-ku Tokyo 1038439 / JP, ; MIYAGAWA, Naoki/c/o 

Japan Tobacco Inc., Torii Nihonbashi Bldg. 4- 

1, Nihonbashi-Honcho 3-chome, Chuo-ku Tokyo 1038439 / JP, ; HAMADA, Yuji/c/o 

Central Pharmaceutical Research Institute,   

Japan Tobacco Inc. 1-1, Murasaki-cho Takatsuki-shi, Osaka 5691125 / JP, ; HONDO, 

Tetsuya/c/o Akros Pharma Inc. 302 Carnegie Center, Suite  

300 Princeton New Jersey 08540 / US, ,  

(74) Ela Panidha// Zhan D'Ark;  Nd. 2;  H. 3;  Ap. 15;  Njësia Administrative Nr. 10;  Njesia 

bashkiake nr. 10;  1001;  TIRANË 

(57) 1.  

Një komponim i paraqitur nga formula strukturore kimike vijuese 

 

 

  
 

ose një kripë e tij farmaceutikisht e pranueshme për tu përdorur në trajtimin ose parandalimin 

e cistitit intersticial, e sindromës së fshikëzës së urinës të dhimbshme, e sindromës së 

dhimbjes në fshikëzën e urinës, ose e sindromës së dhimbjes kronike të legenit tek një subjekt 

http://regjistriobjektevepi.dppi.gov.al/Patent/PatentDetails?PatentId_PATENT=39681
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njerëzor që ka nevojë për të 

2. Komponimi për përdorimin e pretendimit 1, ku përdorimi trajton ose parandalon cisti- titin 

intersticial. 

3. Komponimi për përdorimin e pretendimit 2, ku cistiti intersticial karakterizohet nga të 

paktën një simptomë të përzgjedhur nga grupi që konsiston në urinim të shpeshtë, urinim 

gjatë natës, urgjencë për të urinuar, dëshirë të shtuar për të urinuar, fshikëz urine shumë të 

ndjeshme, parehati të fshikëzës së urinës, dhimbje të fshikëzës së urinës, dhe inflamacion të 

fshikëzës së urinës. 

4. Komponimi për përdorimin e pretendimit 2, ku cistiti intersticial është cistiti intersticial i 

tipit-Hunner ose cistiti intersticial i tipit-jo-Hunner. 

5. Komponimi për përdorimin e secilit prej prej pretendimeve 1 deri në 4, ku kripa far-

maceutikisht e pranueshme është një monohidroklorur. 

6. Komponimi për përdorimin e secilit prej pretendimeve 1 deri në 5, ku komponimi ose 

kripa e tij farmaceutikisht e pranueshme duhet të administrohet nga goja. 

7. Komponimi për përdorimin e secilit prej pretendimeve 1 deri në 6, ku komponimi ose 

kripa e tij farmaceutikisht e pranueshme duhet të administrohet një herë në ditë. 

 

(11) 12451 

(97) EP3914237/ 03.07.2024 

(96) 20701055.4/ 21.01.2020 

(22)  23.07.2024 

(21)  AL/P/2024/421 

(54)  EKSTRAKT I FRUTIT TË ULLIRIT I PËRSHTATSHËM PËR REDUKTIMIN 

E INDEKSIT TRUP-MASË DHE YNDYRËN VISCERALE NË SUBJEKTE 

MBIPESHË 

19.11.2024 

(30) EP 19153612 24/01/2019 ,EP 20386001 07/01/2020  

(71)   Ioulia & Irene Tseti Pharmaceutical Laboratories Industrial and Commercial S.A./ 

Kalyftaki str. 27, 14564 Kifissia / GR,  ;  Ioulia Tseti/ 13 Pavlou Mela Street, 145 61 Kifissia 

Attica / GR   

(72) Ioulia TSETI/145 61 Kifissia, Attikis / GR, ,  

(74) Krenar Loloçi// ZEF JUBANI;  Nd. 15;  H. 15;  Ap. 26;  NJËSIA ADMINISTRATIVE 

NR. 5;  NJËSIA BASHKIAKE NR. 5;  1019;  TIRANË 

(57) 1. Një kompozim farmaceutik, i derivueshëm nga një ekstrakt i frutave të ullirit (Olea 

Europaea) që përfshin hidroksitirosol (HT) , për përdorim në trajtimin e subjekteve mbipeshë, 

që kanë një indeks trup-masë prej sipër 25 kg/m2, në mënyrë që të reduktohet indeksi trup-

masë, masa yndyrore dhe yndyra viscerale, ku subjekti merr një dozë ditore mes 15 dhe 20 

mg HT. 

2. Kompozimi farmaceutik për përdorim sipas pretendimit 1, ku subjekti është femër, në 

mënyrë të preferuar një grua e moshës së mesme (30-50 vjeç) . 

3. Kompozimi farmaceutik për përdorim sipas pretendimit 1 ose 2, i cili është në formën e 

tabletave, pastileve, pluhurave ose granulave, ose enkapsuluar në kapsula të forta, ose 

enkapsuluar në kapsula të buta me prejardhje xhelatine ose bimore, ose është administruar 

në formën e një shurupi ose eliksiri. 

http://regjistriobjektevepi.dppi.gov.al/Patent/PatentDetails?PatentId_PATENT=39687
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4. Kompozimi farmaceutik për përdorim sipas çdo njërit prej pretendimeve 1 deri në 3, ku 

doza ditore e HT është 15 mg dhe është siguruar për 1 muaj, 3 muaj ose 6 muaj. 

5. Një kapsulë e butë në formë ovale ose të zgjatur ose të rrumbullakët me një vëllim prej 

deri në 2.50 ml, që përfshin një guaskë të jashtme dhe 100 mg deri në 2000 mg të një 

kompozimi me bazë të lëngshme, që përfshin një kompozim farmaceutik, të derivueshëm 

nga ekstrakti i frutave të ullirit (Olea Europaea) që përfshin hidroksitirosol (HT) , për 

përdorim në trajtimin e subjekteve mbipeshë, që kanë një indeks trup-masë prej sipër 25 

kg/m2, .në mënyrë që të reduktohet indeksi trup-masë, masa yndyrore dhe yndyra viscerale, 

ku subjekti merr një dozë ditore mes 15 dhe 20 mg HT. 

6. Kapsula për përdorim sipas pretendimit 5, që përfshin 300 mg deri në 500 mg të një 

kompozimi me bazë të lëngshme. 

7. Kapsula për përdorim sipas pretendimit 5 ose 6, ku doza ditore e HT është 15 mg dhe është 

siguruar për for 1 muaj, 3 muaj ose 6 muaj. 

8. Përdorimi jo-terapeutik i një suplementi ushqimor ose dietik për qënie njerëzore që kanë 

një indeks trup-masë prej sipër 25 kg/m2, që përfshin një kompozim sipas çdo njërit prej 

pretendimeve të mëparshme 1 deri në 4 ose një kapsulë sipas pretendimeve 5 deri në 7, për 

të reduktuar indeksin trup-masë, masën yndyrore dhe yndyrën viscerale, ku qenia njerëzore 

merr një dozë ditore mes 15 dhe 20 mg HT. 

 

(11) 12452 

(97) EP3823443/ 22.05.2024 

(96) 19749891.8/ 16.07.2019 

(22)  23.07.2024 

(21)  AL/P/2024/422 

(54)  MODELET E BREJTËSVE TË SËMUNDJES DITRA DHE PËRDORIMET E 

TYRE 

19.11.2024 

(30) US 201862698459 P 16/07/2018 ,US 201962867477 P 27/06/2019  

(71)   REGENERON PHARMACEUTICALS, INC./ 777 Old Saw Mill River Road 

Tarrytown, NY 10591-6707/US,   

(72) MURPHY, Andrew J/c/o Regeneron Pharmaceuticals, Inc., 

777 Old Saw Mill River Road Tarrytown, New York 10591-6707 / US, ; MUJICA, 

Alexander O./c/o Regeneron Pharmaceuticals, Inc., 

777 Old Saw Mill River Road Tarrytown, New York 10591-6707 / US, ; LAI, Ka-Man 

Venus/14360 Edgewater Lane NE Seattle, WA 98125 / US, ; HAXHINASTO, Sokol/c/o 

Regeneron Pharmaceuticals, Inc., 

777 Old Saw Mill River Road Tarrytown, New York 10591-6707 / US, ; ZARUHI, 

Hovhannisyan/c/o Regeneron Pharmaceuticals, Inc., 

777 Old Saw Mill River Road Tarrytown, New York 10591-6707 / US, ,  

(74) Arben Kryeziu 

http://regjistriobjektevepi.dppi.gov.al/Patent/PatentDetails?PatentId_PATENT=39688
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IDRIZ DOLLAKU; Nd. 3; H. 2; Ap. 19; NJËSIA ADMINISTRATIVE NR. 1; NJËSIA 

BASHKIAKE NR. 1; 1004; TIRANË 

(57) 1. Një brejtës i modifikuar gjenetikisht gjenomi i të cilit përfshin: (1) një gjen të 

humanizuar Il1rl2 në një lokus të brejtësit endogjen Il1rl2, ku gjeni i humanizuar Il1rl2 kodon 

një proteinë të humanizuar Il1rl2 që përfshin një ektodomen që ka një sekuencë të amino 

acidit që është të paktën 95% i ngjashëm me amino acidet 20-335 të SEQ ID NO: 2;  (2) një 

gjen njerëzor IL1F6 në një lokus të brejtësit endogjen Il1f6;  (3) një gjen njerëzor IL1F8 në 

një lokus të brejtësit endogjen Il1f8;  dhe (4) një gjen njerëzor IL1F9 në një lokus të brejtësit 

endogjen Il1f9;  ku brejtësi i mofikuar gjenetikisht shfaq sinjalizimin e çrregulluar IL-36. 

2. Brejtësi i modifikuar gjenetikisht i pretendimit 1, ku (i) proteina e humanizuar Il1rl2 

përfshin një sekuencë transmembranore-citoplazmike të paktën 95% të ngjashme me 

sekuencën transmembranore-citoplazmike të proteinës Il1rl2 të brejtësit endogjen;  dhe/ose 

(ii) proteina e humanizuar Il1rl2 përfshin një peptid sinjalizues të paktën 95% të ngjashëm 

me peptidin sinjalizues të proteinës Il1rl2 të brejtësit endogjen;  dhe/ose (iii) (a) proteina 

njerëzore IL1RL2 përfshin sekuencën amino acide siç përcaktohet në SEQ ID NO: 2;  ose 

(b) ektodomeni i proteinës së humanizuar Il1rl2 përfshin amino acidet 22-337 të SEQ ID NO: 

7;  ose (c) proteina e humanizuar Il1rl2 përfshin sekuencën amino acide siç përcaktohet në 

SEQ ID NO: 7. 

3. Brejtësi i modifikuar gjenetikisht i pretendimit 1 ose pretendimit 2, ku gjeni i humanizuar 

Il1rl2 është i lidhur në mënyrë operative te promotori Il1rl2 në lokusin e brejtësit endogjen 

Il1rl2. 

4. Brejtësi i modifikuar gjenetikisht prej çdo njërit prej pretendimeve 1-3, ku gjeni i 

humanizuar Il1rl2 rezulton nga një zëvendësim i një fragmenti gjenomik prej gjenit të 

brejtësit endogjen Il1rl2 në një lokus të brejtësit endogjen Il1rl2 me një sekuencë nukleotide 

prej një gjeni njerëzor IL1RL2, ku në mënyrë opsionale: (i) sekuenca e nukleotidit të gjenit 

njerëzor IL1RL2 është një fragment gjenomik i gjenit njerëzor IL1RL2 që kodon një 

polipeptid që ka të paktën 95% ngjashmëri në sekuencën me amino acidet 20-335 të SEQ ID 

NO: 2;  më tej ku në mënyrë opsionale fragmenti gjenomik i gjenit njerëzor IL1RL2 përfshin 

ekzonet 3-8 të gjenit njerëzor IL1RL2;  dhe/ose (ii) sekuenca gjenomike e gjenit të brejtësit 

endogjen Il1lrl2 që mbetet pas zëvendësimit përfshin ekzonet 1-2 dhe ekzonet në rrjedhën e 

poshtme të ekzonit 8 të gjenit të brejtësit endogjen Il1rl2;  dhe/ose (iii) gjeni i humanizuar 

Il1rl2 përfshin ekzonet 1-2 të gjenit të brejtësit endogjen Il1rl2, ekzonet 3-8 të gjenit njerëzor 

IL1RL2, dhe ekzonet e mbetura në rrjedhën e poshtme të ekzonit 8 të gjenit të brejtësit 

endogjen Il1rl2. 

5. Brejtësi i modifikuar gjenetikisht prej ndonjë prej pretendimeve të mëparshme, ku: (i) gjeni 

njerëzor IL1F6 zëvendëson gjenin e brejtësit endogjen Il1f6 në lokusin e brejtësit endogjen 

Il1f6, dhe/ose (ii) gjeni njerëzor IL1F8 zëvendëson gjenin e brejtësit endogjen Il1f8 në 

lokusin e brejtësit endogjen Il1f8, dhe/ose (iii) gjeni njerëzor IL1F9 zëvendëson gjenin e 

brejtësit endogjen Il1f9 në lokusin e brejtësit endogjen Il1f9. 

6. Brejtësi i modifikuar gjenetikisht prej ndonjë prej pretendimeve të mëparshme, ku brejtësi 

është homozigotë për secilin prej gjenit të humanizuar Il1rl2, gjenit njerëzor IL1F6, gjenit 

njerëzor IL1F8 dhe gjenit njerëzor IL1F9. 

7. Brejtësi i modifikuar gjenetikisht i pretendimit 6, ku brejtësi shfaq një zorrë të trashë të 

shkurtuar në krahasim me një brejtës të tipit të egër. 

8. Një metodë për bërjen e brejtësit të modifikuar gjenetikisht, që përfshin modifikimin e një 

gjenomi të brejtësit për të përfshirë: (1) një gjen të humanizuar Il1rl2 në një lokus të brejtësit 

endogjen Il1rl2, ku gjeni i humanizuar Il1rl2 kodon një proteinë të humanzuar Il1rl2 që 
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përfshin një ektodomen që ka një sekuencë amino acidi që është të paktën 95% e ngjashme 

me amino acidet 20-335 të SEQ ID NO: 2;  (2) një gjen njerëzor IL1F6 në një lokus të rodentit 

endogjen Il1f6;  (3) një gjen njerëzor IL1F8 në një lokus të rodentit endogjen Il1f8;  dhe (4) 

një gjen njerëzor IL1F9 në një lokus të rodentit endogjen Il1f9;  dhe bërjen e një brejtësi që 

përfshin gjenomin e modifikuar;  ku brejtësi i modifikuar gjenetikisht shfaq sinjalizimin e 

çrregulluar IL-36. 

9. Metoda e pretendimit 8, ku brejtësi përfshin gjenin e humanizuar Il1rl2 tek lokusi i brejtësit 

endogjen Il1rl2 është bërë nga sigurimi i qelizës staminale embriotike e brejtësit (ES) , futjen 

e një sekuence nukleotidi të një gjeni njerëzor IL1RL2 në lokusin e brejtësit Il1rl2 të qelizës 

së brejtësit ES për të formuar gjenin e humanizuar Il1rl2 tek lokusi i brejtësit Il1rl2, duke 

përftuar kështu një qelizë të brejtësit ES që përfshin gjenin e humanizuar Il1rl2, dhe bërjen e 

një brejtësi duke përdorur qelizën e brejtësit ES që përfshin gjenin e humanizuar Il1rl2;  ku 

në mënyrë opsionale: (i) sekuenca nukleotide e gjenit njerëzor IL1RL2 zëvendëson një 

fragment gjenomik të gjenit të brejtësit Il1rl2 në një lokus të brejtësit Il1rl2;  më tej ku në 

mënyrë opsionale sekuenca nucleotide e gjenit njerëzor IL1RL2 është një fragment gjenomik 

i gjenit njerëzor IL1RL2 që kodon një polipeptid të paktën 95% të ngjashëm në sekuencë me 

amino acidet 20-335 prej SEQ ID NO: 2;  më tej ku në mënyrë opsionale fragmenti gjenomik 

i gjenit njerëzor IL1RL2 përfshin ekzonet 3-8 e gjenit njerëzor IL1RL2;  dhe/ose (ii) skuenca 

gjenomike e gjenit të brejtësit endogjen Il1rl2 që mbetet pas zëvendësimit përfshin ekzonet 

1-2 dhe/ose ekzonet e rrjedhës së poshtme të ekzonit 8 të gjenit të brejtësit endogjen Il1rl2;  

dhe/ose (iii) gjeni i humanizuar Il1rl2 përfshin ekzonet 1-2 të gjenit të brejtësit endogjen 

Il1rl2, ekzonet 3-8 të gjenit njerëzor IL1RL2, dhe ekzonet e mbetura të rrjedhës së poshtme 

të ekzonit 8 të gjenit të brejtësit endogjen Il1rl2. 

10.  Metoda e pretendimit 9, ku një brejtës që përfshin gjenin e humanizuar Il1rl2 dhe gjenin 

njerëzor IL1F6, gjeni njerëzor IL1F8, dhe gjeni njerëzor IL1F9 është bërë nga: futja në 

qelizën e brejtësit ES që përfshin gjenin e humanizuar IL1rl2: a) gjeni njerëzor IL1F6 në 

lokusin e brejtësit Il1f6 të qelizës së brejtësit ES, b) gjeni njerëzor IL1F8 në lokusin e brejtësit 

Il1f8 të qelizës së brejtësit ES, dhe c) gjeni njerëzor IL1F9 në lokusin e brejtësit Il1f9 të 

qelizës së brejtësit ES, duke përftuar kështu një qelizë të brejtësit ES që përfshin gjenin e 

humanizuar Il1rl2, gjenin njerëzor IL1F6, gjenin njerëzor IL1F8, dhe gjenin njerëzor IL1F9, 

dhe bërjen e një brejtësi duke përdorur qelizën e brejtësit ES që përfshin gjenin e humanizuar 

Il1rl2, gjenin njerëzor IL1F6, gjeni njerëzor IL1F8, dhe gjeni njerëzor IL1F9;  ku në mënyrë 

opsionale: (i) gjeni njerëzor IL1F6, gjeni njerëzor IL1F8, dhe gjeni njerëzor IL1F9, janë 

siguruar në një molekulë të ngjitur të acidit nukleik, dhe/ose (ii) gjeni njerëzor IL1F6 

zëvendëson gjenin e brejtësit endogjen Il1f6 në lokusin e brejtësit endogjen Il1f6;  dhe/ose 

(iii) gjeni njerëzor IL1F8 zëvendëson gjenin e brejtësit endogjen Il1f8 tek lokusi i brejtësit 

endogjen Il1f8;  dhe/ose (iv) gjeni njerëzor IL1F9 zëvendëson gjenin e brejtësit endogjen 

Il1f9 tek lokusi i brejtësit endogjen Il1f9. 

11.  Një qelizë ose ind i izoluar i brejtësit të çdo njërit prej pretendimeve 1-7. 

12. Një qelizë staminale embrionike e brejtësit (ES) që përfshin: (1) një gjen të humanizuar 

I1lrl2 në një lokus të brejtësit endogjen Il1rl2, ku gjeni i humanizuar Il1rl2 kodon një proteinë 

të humanizuar Il1rl2 që përfshin një ektodomen që ka një sekuencë të amino acidit që është 

të paktën 95% e ngjashme me amino acidet 20-335 prej SEQ ID NO: 2;  (2) një gjen njerëzor 

IL1F6 në një lokus të brejtësit endogjen Il1f6;  (3) një gjen njerëzor IL1F8 në një lokus të 

brejtësit endogjen Il1f8;  dhe (4) një gjen njerëzor IL1F9 në një lokus të brejtësit endogjen 

Il1f9. 

13. Një embrion brejtësi që përfshin qelizat ES të pretendimit 12. 
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14. Një metodë për vlerësimin e efikasitetit terapeutik të një përbërjeje kandidate për trajtimin 

e një sëmundjeje të lidhur me sinjalizimin e çrregulluar IL-36, që përfshin: sigurimin e një 

brejtësi nga çdo njëri prej pretendimeve 1-7, administrimin e një agjenti te brejtësi për të 

nxitur inflamacionin, administrimin e një përbërje kandidate tek brejtësi, dhe përcaktimin se 

kur përbërja kandidate frenon inflamimin e nxitur;  ku në mënyrë opsionale: (i) (a) agjenti 

është DSS ose okazolon dhe inflamacioni intestinal është nxitur në një brejtës;  ose (b) agjenti 

është IMQ dhe inflamacioni i lëkurës është nxitur në një brejtës;  dhe/ose (ii) përbërja 

kandidate është një përbërje e molekulës së vogël, një frenues i acidit nukleik, ose një 

antitrup. 

15. Një konstrukt i synuar i acidit nukleik, që përfshin (i) një sekuencë nukleotide e një gjeni 

njerëzor IL1RL2, i rrethuar nga sekuencat nukleotide 5’ and 3’ të brejtësit të afta për 

ndërmjetësimin rikombinimit homolog dhe integrimit të sekuencës nukleotide të një gjeni 

njerëzor IL1RL2 në një lokus të brejtësit Il1rl2 për të formuar një gjen të humanizuar Il1rl2, 

ku gjeni i humanizuar Il1rl2 kodon një proteinë të humanizuar Il1rl2 që përfshin një 

ektodomen që ka një sekuencë amino acide që është të paktën 95% e ngjashme me amino 

acidet 20-335 prej SEQ ID NO: 2;  ose (ii) një sekuencë të ngjitur të acidit nukleik që përfshin 

një gjen njerëzor IL1F6, një gjen njerëzor IL1F8, dhe një gjen njerëzor IL1F9, ku sekuenca 

e ngjitur e acidit nukleik është rrethuar nga sekuencat nukleotide 5’ dhe 3’ të brejtësit të afta 

për ndërmjetësimin e rikombinimit homolog dhe integrimit të sekuencës së ngjitur të acidit 

nukleik në lokusin e brejtësit duke përfshirë gjenin e brejtësit Il1f6, gjenin e brejtësit Il1f8, 

dhe gjenin e brejtësit Il1f9. 

16. Brejtësi sipas çdo njërit prej pretendimeve 1-7, metoda sipas çdo njërit prej pretendimeve 

8-10, qeliza ose indi i izoluar i pretendimit 11, qeliza embrionike e brejtësit të pretendimit 

12, embrioni i brejtësit të pretendimit 13, metoda e pretendimit 14, ose konstrukti i synuar i 

pretendimit 15, ku brejtësi është një mi i vogël ose një mi i madh. 
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(57) 1.  

Një përbërës i përfaqësuar nga formula (II) , një stereoizomer i tij ose një kripë e tij 

farmaceutikisht e pranueshme, 

 
              ku, 

 
              është një lidhje e vetme ose një lidhje e dyfishtë.  

              R1 përzgjidhet nga H dhe C1-3 alkil, ku C1-3 alkil është opsionalisht i 

zëvendësuar nga R, dhe numri i R është 1, 2 ose 3;  

              R5 përzgjidhet nga H dhe C1-3 alkil, ku C1-3 alkil është opsionalisht i 

zëvendësuar nga R, dhe numri i R është 1, 2 ose 3;  

              R6 përzgjidhet nga R61, 

 dhe  

              r është 1 ose 2;  

              m është 1 ose 2;  

              D përzgjidhet nga -N(R2) -, -N(O-) (R2) - dhe -C(R3) (R4) -;  

              R2 përzgjidhet nga H dhe C1-3 alkil, ku C1-3 alkil është opsionalisht i 

zëvendësuar nga R, dhe numri i R është 1, 2 ose 3;  

              R3 dhe R4 përzgjidhen në mënyrë të pavarur nga H, F, Cl, Br, I, OH, NH2 dhe C1-

3 alkil, ku NH2 dhe C1-3 alkil janë opsionalisht të zëvendësuara nga R dhe numri i R është 

1, 2 ose 3;  

              në mënyrë alternative, R3 dhe R4 së bashku me atomin e karbonit me të cilin janë 

bashkangjitur formojnë një cikloalkil 5-7 anëtarësh ose heterocikloalkil 5-7 anëtarësh, ku 

cikloalkili 5-7 anëtarësh dhe heterocikloalkili 5-7 anëtarësh janë opsionalisht të zëvendësuar 

nga R dhe numri i R është 1, 2 ose 3;  
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              R61 përzgjidhen nga H, F, Cl, Br, I, OH, NH2, C1-3 alkoksi dhe -O-C3-6 cikloalkil, 

ku alkoksi C1-3 dhe cikloalkili -O-C3-6 zëvendësohen opsionalisht nga R dhe numri i R 

është 1, 2 ose 3;  

              R7 përzgjidhet nga H, F, Cl, Br, I, OH, NH2, C1-3 alkil, C1-3 alkoksi 

dhe heterocikloalkil 5-6 anëtarësh, ku C1-3 alkil, C1-3 alkoksi dhe 5-6 

anëtarë heterocikloalkil janë opsionalisht të zëvendësuar nga R dhe numri i R është 1, 2 ose 

3;  

              në mënyrë alternative, R6 dhe R7 së bashku me atomet unazore me të cilat janë 

bashkangjitur formojnë unazën A, dhe unaza A zgjidhet nga heterocikloalkil 5-7 anëtarësh, i 

cili opsionalisht është i zëvendësuar nga R dhe numri i R është 1, 2 ose 3;  

              R zgjidhet në mënyrë të pavarur nga F, Cl, Br, I, OH, NH2, C1-3 alkil, C1-3 alkoksi 

dhe C1-3 alkilamino; heterocikloalkili 5-7 anëtarësh përmban 1, 2, 3 ose 4 heteroatome ose 

grupe heteroatomike të zgjedhura në mënyrë të pavarur nga -NH-, -S- dhe N. 

2. Përbërësi, stereoizomeri i tij ose kripa e tij farmaceutikisht e pranueshme siç përcaktohet 

në pretendimin 1, ku R është zgjedhur në mënyrë të pavarur nga F, Cl, Br, I, OH, NH2, CH3, 

Et, - OCH3 dhe 

 
3. Përbërësi, stereoizomeri i tij ose kripa e tij farmaceutikisht e pranueshme siç përcaktohet 

në pretendimin 1 ose 2, ku R1 përzgjidhet nga H, CH3 dhe Et, 

              ose, R2 përzgjidhet nga H, CH3 dhe Et;  

              ose, R3 dhe R4 përzgjidhen në mënyrë të pavarur nga H, F, Cl, Br, I, OH, NH2, -

NH(CH3) , -N(CH3) 2, CH3 dhe Et;  

              ose, R5 përzgjidhet nga H, CH3 dhe Et, ku CH3 dhe Et zëvendësohen opsionalisht 

nga R, dhe numri i R është 1, 2 ose 3;  

              ose, R61 përzgjidhet nga H, F, Cl, Br, I, OH, NH2, -OCH3, 

 dhe  

              ku - OCH3, 

 dhe  

              janë zëvendësuar opsionalisht nga R, dhe numri i R është 1, 2 ose 3;  

              ose, R6 përzgjidhet nga R61, 

 dhe  

              ose, R7 përzgjidhet nga H, F, Cl, Br, I, OH, NH2, CH3, -OCH3, 
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 dhe  

              ku CH3, -OCH3, 

 dhe  

              janë zëvendësuar opsionalisht nga R, dhe numri i R është 1, 2 ose 3;  

              ose, unaza A zgjidhet nga piperidili i cili opsionalisht zëvendësohet nga R dhe numri 

i R është 1, 2 ose 3. 

4. Përbërësi, stereoizomeri i tij ose kripa e tij farmaceutikisht e pranueshme siç përcaktohet 

në pretendimin 3, ku R3 zgjidhet nga H, F, Cl, Br, I, OH, NH2, -NH(CH3) , -N(CH3) 2, CH3 

dhe Et;  

              ose, R4 zgjidhet nga H, F, Cl, Br, I, OH, CH3 dhe Et;  

              ose, R5 përzgjidhet nga H, CH3 dhe -CH2OH;  

              ose, R61 përzgjidhet nga H, F, Cl, Br, I, OH, NH2, -OCH3, 

 dhe  

              ose, R6 përzgjidhet nga R61, 

 

 dhe  

              ose, R7 përzgjidhet nga H, F, Cl, Br, I, OH, NH2, -OCH3, 
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 dhe  

              ose, pjesa 

 është  

5. Përbërësi, stereoizomeri i tij ose kripa e tij farmaceutikisht e pranueshme siç përcaktohet 

në pretendimin 1, ku R3 dhe R4 së bashku me atomin e karbonit me të cilin janë 

bashkangjitur formojnë një cikloalkil 5-7 anëtarësh ose heterocikloalkil 5-7 anëtarësh, 

cikloalkili 5-7 anëtarësh ose heterocikloalkili 5-7 anëtarësh është opsionalisht i zëvendësuar 

nga R dhe numri i R është 1, 2 ose 3;  pastaj pjesa 

 
              është 

 
6. Përbërësi, stereoizomeri i tij ose kripa e tij farmaceutikisht e pranueshme siç përcaktohet 

në pretendimin 1, 4 ose 5, ku R6 përzgjidhet nga H, F, Cl, Br, I, OH, NH2, -OCH3, 

 

 dhe  

7. Përbërësi, stereoizomeri i tij ose kripa e tij farmaceutikisht e pranueshme siç përcaktohet 

në pretendimin 1 ose 2, ku pjesa 
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              përzgjidhet nga 

 dhe  

8. Komponimi, stereoizomeri i tij ose kripa e tij farmaceutikisht e pranueshme sic 

percaktohet ne secilin prej pretendimeve 1-4, i cili përzgjidhet nga 

 

 dhe  

              ku, 

              D përzgjidhet nga -N(R2) -, -N(O-) (R2) - dhe -C(R3) (R4) -;  

              r, m, R1, R2, R3, R4, R5, R6, dhe R7 janë siç përcaktohen në secilin prej 

pretendimeve 1-4;  

              atomi i karbonit me '*' është një atom karboni kiral dhe ekziston në formën e 

enantiomerit të vetëm (R) ose (S) ose i pasuruar në një enantiomer. 

9. Përbërësi, stereoizomeri i tij ose kripa e tij farmaceutikisht e pranueshme siç përcaktohet 

në pretendimin 8, e cila përzgjidhet nga 
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              ku, 

              D përzgjidhet nga -N(R2) -, -N(O-) (R2) - dhe -C(R3) (R4) -;  

              r, R1, R2, R3, R4 janë siç përcaktohen në secilin prej pretendimeve 1-4;  

              atomi i karbonit me '*' është një atom karboni kiral dhe ekziston në formën e 

enantiomerit të vetëm (R) ose (S) ose i pasuruar në një enantiomer. 

10. Përbërësi, stereoizomeri i tij ose kripa e tij farmaceutikisht e pranueshme siç përcaktohet 

në pretendimin 9, ku pjesa 

 
              përzgjidhet nga 

 dhe  

11. Përbërësi, stereoizomeri i tij ose kripa e tij farmaceutikisht e pranueshme siç 

përcaktohet në pretendimin 9, e cila përzgjidhet nga 

 dhe  

              ku R1, R2, R3, R4 janë siç përcaktohen në secilin prej pretendimeve 1-4;  

              atomi i karbonit me '*' është një atom karboni kiral dhe ekziston në formën e 

enantiomerit të vetëm (R) ose (S) ose i pasuruar në një enantiomer. 

12. Përbërësi, stereoizomeri i tij ose kripa e tij farmaceutikisht e pranueshme siç 

pretendohet në pretendimin 1, përzgjidhet nga 
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363 
 

 

 

 

 dhe  

13. Përbërësi, stereoizomeri i tij ose kripa e tij farmaceutikisht e pranueshme siç 

përcaktohet në pretendimin 12, e cila përzgjidhet nga 
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 dhe  

14. Përbërësi ose kripa e tij farmaceutikisht e pranueshme siç përcaktohet në secilin prej 

pretendimeve 1-13 për përdorim në trajtimin e sëmundjeve të lidhura me Weel, opsionalisht, 

sëmundjet e lidhura me Weel janë tumore të ngurta. 

15. Përbërja ose kripa e tij farmaceutikisht e pranueshme siç përcaktohet në secilin prej 

pretendimeve 1-13 për përdorim si frenues Weel. 
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(72) KUMAR, Ravindra/421 Arlington Street Acton, MA 01720 / US, ; VENKATA SAI 

RAJASEKHAR SURAGANI, Naga/85 Black Birch Drive Wrentham, MA 02093 / US, ,  

(74) Melina Nika// E ELBASANIT;  Nd. 89;  H. 9;  Ap. 19;  NJËSIA ADMINISTRATIVE 

NR. 2;  NJËSIA BASHKIAKE NR. 2;  1003;  TIRANË 

(57) 1.  

.  Përbërje për përdorim në trajtimin, parandalimin ose reduktimin e shkallës së përparimit 

dhe/ose të ashpërsimit të mielofibrozës ose një ose më shumë komplikimeve të mielofibrozës 

në një pacient, ku përbërja përfshin: a) një frenues Janus kinase;  dhe b) një antagonist 

ActRIIB, ku frenuesi i Janus kinase dhe antagonisti ActRIIB administrohen në një sasi 

efektive, ku frenuesi i Janus kinase zgjidhet nga grupi që përbëhet nga: ruksolitinib, fedratinib 

(SAR302503) , monoelotinib (CYT387) , pakritinib, lestaurtinib, AZD-1480, BMS-911543, 

NS-018, LY2784544, SEP-701, XL019, dhe AT-9283, dhe ku antagonisti ActRIIB është një 

polipeptid ActRIIB që përfshin një sekuencë aminoacide që është të paktën 90% identike me 

një sekuencë që fillon në një mbetje që korrespondon me cilindo prej aminoacideve 20, 21, 

22, 23, 24, 25, 26, 27, 28 ose 29 të SEK ID NR: 1 dhe përfundon në një mbetje që 

korrespondon me cilindo prej aminoacideve 109, 110, 111, 112, 113, 114, 115, 116, 117, 

118, 119, 120, 121, 122, 123, 124, 125, 126, 127, 128, 129, 130, 131, 132, 133, ose 134 të 

SEK ID NR: 1;  dhe ku polipeptidi ActRIIB përmban një aminoacid acidik në pozicionin e 

aminoacidit që korrespondon me pozicionin 79 të SEK ID NR: 1, dhe ku polipeptidi ActRIIB 

frenon GDF11 pa frenuar aktivinën A. 

2. Përbërja për përdorim siaps pretendimit 1, ku përbërja zvogëlon një ose më shumë nga: 

fibroza e palcës së eshtrave, fibroza e shpretkës, fibroza e mëlçisë, fibroza e mushkërive dhe 

fibroza e nyjeve limfatike. 

3. Përbërja për përdorim sipas pretendimit 1, ku përbërja rrit nivelet e qelizave të kuqe të 

gjakut tek pacienti dhe/ose rrit nivelet e hemoglobinës tek pacienti. 

4. Përbërja për përdorim sipas secilit prej pretendimeve 1-3, ku pacienti ka anemi dhe ku 

përbërja trajton aneminë 

5. Përbërja për përdorim sipas secilit prej pretendimeve 1-4, ku pacientit i janë administruar 

një ose më shumë transfuzione të qelizave të gjakut përpara fillimit të trajtimit me polipeptid 

ActRIIB dhe/ose ku pacienti është i varur nga transfuzioni i qelizave të gjakut;  dhe ku 

përbërja për përdorim ul barrën e transfuzionit të qelizave të gjakut me më shumë se 30% për 

4 deri në 8 javë në krahasim me kohën e barabartë përpara fillimit të trajtimit me polipeptid 

ActRIIB. 

6. Përbërja për përdorim sipas ecilit prej pretendimeve 1-5 ku pacienti ka mielofibrozë 

primare, mielofibrozë post-policitemi thelbësore dhe/ose mielofibrozë post-trombocitemi 

thelbësore 

7. Përbërja për përdorim sipas pretendimit 1, ku mielofibroza shoqërohet me një ose më 

shumë mutacione në JAK2 

http://regjistriobjektevepi.dppi.gov.al/Patent/PatentDetails?PatentId_PATENT=39691
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8. Përbërja për përdorim sipas pretendimit 7, ku mutacioni JAK2 është JAK2V617F 

9. Përbërja për përdorim sipas secilit prej pretendimeve 1-8, ku pacienti është trajtuar me një 

frenues Janus kinase dhe/ose është intolerant ndaj një frenuesi Janus kinase. 

10. Përbërja për përdorim sipas secilit prej pretendimeve 1-9, ku pacientit i është administruar 

më tej hidroksiure, është trajtuar më parë me hidroksiure, është intolerant ndaj hidroksiuresë 

dhe/ose ka një përgjigje joadekuate ndaj hidroksiuresë. 

11. Përbërja për përdorim sipas secilit prej pretendimeve 1-10, ku polipeptidi ActRIIB është 

zgjedhur nga grupi që përbëhet nga: 

a)   një polipeptid që përmban një sekuencë aminoacide që është të paktën 91%, 92%, 93%, 

94%, 95%, 96%, 97%, 98%, 99% ose 100% identike me aminoacidet 29-109 e SEK ID NR: 

1;  

b)   një polipeptid që përmban një sekuencë aminoacide që është të paktën 70%, 75% 80%, 

85%, 90%, 91%, 92%, 93%, 94%, 95%, 96%, 97%, 98%, 99%, ose 100% identike me 

aminoacidet 25-131 të SEK ID NR: 1;  

c)    një polipeptid që përmban një sekuencë aminoacide që është të paktën 70%, 75% 80%, 

85%, 90%, 91%, 92%, 93%, 94%, 95%, 96%, 97%, 98%, 99%, ose 100% identike me 

sekuencën aminoacide të SEK ID NR: 2;  

d)    një polipeptid që përfshin një sekuencë aminoacide që është të paktën 70%, 75% 80%, 

85%, 90%, 91%, 92%, 93%, 94%, 95%, 96%, 97%, 98%, 99%, ose 100% identike me 

sekuencën aminoacide të SEK ID NR: 3;  

e)    një polipeptid që përmban një sekuencë aminoacide që është të paktën 70%, 75% 80%, 

85%, 90%, 91%, 92%, 93%, 94%, 95%, 96%, 97%, 98%, 99%, ose 100% identike me 

sekuencën aminoacide të SEK ID NR: 4;  

f)   një polipeptid që përmban një sekuencë aminoacide që është të paktën 70%, 75% 80%, 

85%, 90%, 91%, 92%, 93%, 94%, 95%, 96%, 97%, 98%, 99%, ose 100% identike me 

sekuencën aminoacide të SEK ID NR: 5;  

g)   një polipeptid që përmban një sekuencë aminoacide që është të paktën 70%, 75% 80%, 

85%, 90%, 91%, 92%, 93%, 94%, 95%, 96%, 97%, 98%, 99%, ose 100% identike me 

sekuencën aminoacide të SEK ID NR: 6;  

h)   një polipeptid që përmban një sekuencë aminoacide që është të paktën 70%, 75% 80%, 

85%, 90%, 91%, 92%, 93%, 94%, 95%, 96%, 97%, 98%, 99%, ose 100% identike me 

sekuencën e aminoacideve të SEK ID NR: 30;  dhe 

i)   një polipeptid që përmban një sekuencë aminoacide që është të paktën 70%, 75% 80%, 

85%, 90%, 91%, 92%, 93%, 94%, 95%, 96%, 97%, 98%, 99%, ose 100% identike me 

sekuencën aminoacide të SEK ID NR: 54. 

  

12. Përbërja për përdorim sipas secilit prej pretendimeve 1-11, ku polipeptidi përmban një 

mbetje aspartate (D) në pozicionin e aminoacideve që korrespondon me pozicionin 79 të SEK 

ID NR: 1. 

13. Pëbërja për përdorim sipas secilit prej pretendimeve 1-11, ku polipeptidi përmban një 

mbetje glutamati (E) në pozicionin e aminoacideve që korrespondon me pozicionin 79 te 

SEK ID NR: 1. 

14. Përërja për përdorim sipas secilit prej pretendimeve 1-13, ku polipeptidi është një 

proteinë e bashkuar që permban nje domen Fc imunoglobuline, ku domeni Fc i 

imunoglobulines është nga 

një domen IgG1 Fc, dhe ku proteina e shkrirjes përmban më tej një domen lidhës pozicionuar 

midis polipeptidit ActRIIB dhe domenit Fc të imunoglobulinës. 
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15. Përbërja për përdorim sipas pretendimit 14, ku polipeptidi është një proteinë e shkrirë 

ActRIIB- Fc që përmban një polipeptid të zgjedhur nga: 

a)    një polipeptid që përfshin një sekuencë aminoacide që është të paktën 70%, 75% 80%, 

85%, 90%, 91%, 92%, 93%, 94%, 95%, 96%, 97%, 98%, 99%, ose 100% identike me 

sekuencën aminoacide të SEK ID NR: 24;  

b)   një polipeptid që përmban një sekuencë aminoacide që është të paktën 70%, 75% 80%, 

85%, 90%, 91%, 92%, 93%, 94%, 95%, 96%, 97%, 98%, 99%, ose 100% identike me 

sekuencën aminoacide të SEK ID NR: 25;  

c)    një polipeptid që përmban një sekuencë aminoacide që është të paktën 70%, 75% 80%, 

85%, 90%, 91%, 92%, 93%, 94%, 95%, 96%, 97%, 98%, 99%, ose 100% identike me 

sekuencën aminoacide të SEK ID NR: 28;  

d)    një polipeptid që përfshin një sekuencë aminoacide që është të paktën 70%, 75% 80%, 

85%, 90%, 91%, 92%, 93%, 94%, 95%, 96%, 97%, 98%, 99%, ose 100% identike me 

sekuencën aminoacide të SEK ID NR: 29;  

e)    një polipeptid që përmban një sekuencë aminoacide që është të paktën 70%, 75% 80%, 

85%, 90%, 91%, 92%, 93%, 94%, 95%, 96%, 97%, 98%, 99%, ose 100% identike me 

sekuencën aminoacide të SEK ID NR: 31;  

f)   një polipeptid që përmban një sekuencë aminoacide që është të paktën 70%, 75% 80%, 

85%, 90%, 91%, 92%, 93%, 94%, 95%, 96%, 97%, 98%, 99%, ose 100% identike me 

sekuencën aminoacide të SEK ID NR: 45;  

g)   një polipeptid që përmban një sekuencë aminoacide që është të paktën 70%, 75% 80%, 

85%, 90%, 91%, 92%, 93%, 94%, 95%, 96%, 97%, 98%, 99%, ose 100% identike me 

sekuencën aminoacide të SEK ID NR: 50;  

h)   një polipeptid që përmban një sekuencë aminoacide që është të paktën 70%, 75% 80%, 

85%, 90%, 91%, 92%, 93%, 94%, 95%, 96%, 97%, 98%, 99%, ose 100% identike me 

sekuencën aminoacide të SEK ID NR: 53;  dhe 

i)   një polipeptid që përmban një sekuencë aminoacide që është të paktën 70%, 75% 80%, 

85%, 90%, 91%, 92%, 93%, 94%, 95%, 96%, 97%, 98%, 99%, ose 100% identike me 

sekuencën aminoacide të SEK ID NR: 58.V 

16. Përbërja për përdorim sipas secilit prej pretendimeve 1-15, ku polipeptidi ActRIIB 

përmban një sekuence aminoacide që është të paktën 95% identike me SEQ ID NR: 53. 

17. Përbërja për përdorim sipas secilit prej pretendimeve 1 -15, ku polipeptidi ActRIIB 

përfshin sekuencën aminoacide të SEK ID NR: 53. 
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(72) MAYER, Pascal/ALPHANOSOS S.A.S. 

20-22 rue Henri et Gilberte Goudier 

Zone Industrielle La Varenne 63200 Riom / FR, ; BREUILS, Laure/ALPHANOSOS S.A.S. 
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(74) Aleksandra Meçaj // Myslym Shyri;  Nd. 0;  ;  ;  Njësia Administrative Nr. 10;  Njesia 

bashkiake nr. 10;  1001;  TIRANË 

(57) 1.Një ekstrakt i një përbërjeje bimore, që përmban të paktën dy bimë të thara të 

përzgjedhura ndërmjet Filipendula ulmaria, Camellia sinensis dhe Arctostaphylos uva-ursi 

dhe të paktën një bimë të përzgjedhur ndërmjet Vitis vinifera var. tinctoria, Eugenia 

caryophyllus dhe Desmodium adscendens. 

2.. Ekstrakti sipas pretendimit 1, në të cilin përbërja bimore përmban më tej një ose më shumë 

bimë të thara shtesë të përzgjedhura ndërmjet: Achillea millefolium, Acorus calamus, 

Agrimonia eupatoria, Agropyrum repens, Agropyrum repens, Alchemilla vulgaris, Alkanna 

tinctoria, Althaea officinalis, Anethum graveolens, Angelica archangelica, Arbutus unedo, 

Arnica montana, Artemisia pontica, Artemisia vulgaris, Asparagus officinalis, Asparagus 

officinalis, Asperula odorata, Betula pendula, Borrago officinalis, Buxus sempervirens, 

Calamintha officinalis, Calendula officinalis, Calluna vulgaris, Carum carvi, Cassia 

angustifolia,Centaurea cyanus, Centaurium erythraea, Centella asiatica, Cetraria islandica, 

Chamaemelum nobile, Chamomilla recutita, Chrysanthellum americanum, Cichorium 

endivia, Cichorium intybus, Cinnamomum zeylanicum, Citrus aurantium, Combretum 

micranthum, Crataegus oxyacantha, Cuminum cyminum, Cupressus sempervirens, Curcuma 

zedoaria,Cynara scolymus, Cytisus scoparius,Desmodium adscendens, Elettaria 

cardamomum, Eleutherococcus senticosus, Epilobium parviflorum, Erysimum officinale, 

Eucalyptus globulus, Eugenia caryophyllus, Eupatorium cannabinum, Foeniculum vulgare, 

Fraxinus excelsior, Fucus vesiculosus, Fumaric officinalis, Galium odoratum, Gentiana lutea, 

Geranium robertianum, Ginkgo biloba, Glechoma hederacea, Glycyrrhiza glabra, 

Handroanthus impetiginosus, Harpagophytum procumbens, Hieracium pilosella, Humulus 

lupulus, Hypericum perforatum, Hyssopus officinalis, Illicium verum, Inula helenium, 

Juglans regia, Juniperus communis, Lamium album, Lavandula angustifolia, Levisticum 

officinale, Lippia citriodora, Lotus corniculatus, Lythrum salicaria, Malva sylvestris, 

Marrubium vulgare, Medicago sativa, Melissa officinalis, Mentha 3 piperita, Morus nigra, 

Myrtus communis, Olea europaea, Origanum majorana, Panax ginseng, Papaver rhoeas, 

Parietaria officinalis, Passiflora incarnata, Petroselinum crispum, Peumus boldus, Phaseolus 

vulgaris, Pimpinella anisum, Plantago lanceolata, Plantago ovata, Potentilla anserina, 

Quercus robur, Rhamnus franqula, Rheum palmatum, Rosa centifolia, Rosmarinus 

officinalis, Rubia tinctorum, Rubus idaeus, Salix alba, Salvia officinalis, Sambucus nigra, 

Satureja montana, Silybum marianum, Solanum dulcamara, Tabebuia impetiginosa, 

Tanacetum vulgare, Taraxacum officinalis, Thymus serpyllum, Thymus vulgaris, Tilia 

tomentosa, Tilia cordata, Trigonella foenum-graecum, Tussilago farfara, Vaccinium 

myrtillus, Valeriana officinalis, Verbascum thapsus, Verbena officinalis, Viscum album, Zea 

mays dhe Zingiber officinale. 

3.Ekstrakti sipas secilit prej pretendimeve të mëparshme, në të cilin përbërja bimore përmban 

nga tre deri në shtatë bimë të thara të përzgjedhura ndërmjet Filipendula ulmaria, Camellia 

sinensis, Arctostaphylos uva-ursi, Rheum palmatum, Rosmarinus officinalis, Vitis vinifera 

tinctoria, Desmodium adscendes, Eugenic caryophyllus dhe Eucalyptus globulus, në të cilat 
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të paktën dy prej këtyre bimëve janë përzgjedhur ndërmjet Filipendula ulmaria, Camellia 

sinensis dhe Arctostaphylos uva-ursi dhe të paktën një prej këtyre bimëve është zgjedhur 

ndërmjet Vitis vinifera tinctoria, Desmodium adscendes dhe Eugenic caryophyllus 

4. Ekstrakti sipas pretendimeve 1-2, në të cilin përbërja bimore përmban bimët e thara të 

mëposhtme: Rosmarinus officinalis, Filipendula ulmaria, Camellia sinensis, Vitis vinifera 

tinctoria dhe Arctostaphylos uva-ursi. 

5. Ekstrakti sipas pretendimeve 1-2, në të cilin përbërja bimore përmban bimët e thara të 

mëposhtme: Rheum palmatum, Filipendula ulmaria, Camellia sinensis, Vitis vinifera 

tinctoria dhe Arctostaphylos uva-ursi. 

6. Ekstrakti sipas pretendimeve 1-2, në të cilin përbërja bimore përmban bimët e thara të 

mëposhtme: Rheum palmatum, Rosmarinus officinalis, Filipendula ulmaria, Camellia 

sinensis, Vitis vinifera tinctoria, Eugenia caryophyllus dhe Arctostaphylos uva-ursi. 

  

7. Ekstrakti sipas pretendimeve 1-2, në të cilin përbërja bimore përmban bimët e thara të 

mëposhtme: Rheum palmatum, Rosmarinus officinalis, Filipendula ulmaria, Camellia 

sinensis, Vitis vinifera tinctoria, Eucalyptus globulus, Arctostaphylos uva-ursi, Mentha 

spicata dhe Rubia tinctorium 

8. Ekstrakti sipas pretendimeve 1-2, në të cilin përbërja bimore përmban të paktën 

katërmbëdhjetë ose pesëmbëdhjetë bimë të thara të përzgjedhura ndërmjet gjashtëmbëdhjetë 

të mëposhtmeve: Rheum palmatum, Rosmarinus officinalis, Filipendula ulmaria, Satureja 

montana, Valeriana officinalis, Camellia sinensis, Vitis vinifera tinctoria, Fucus vesiculosus, 

Foeniculum vulgare, Arctostaphylos uva-ursi, Arbutus unedo, Eugenia caryophyllus, 

Juniperus communis, Combretum micranthum, Lippia citrodora dhe Tanacetum vulgare. 

9. Ekstrakti sipas pretendimeve 1-2, në të cilin përbërja bimore përmban bimët e thara të 

mëposhtme: Rheum palmatum, Rosmarinus officinalis, Filipendula ulmaria, Satureja 

montana, Valeriana officinalis, Camellia sinensis, Vitis vinifera tinctoria, Fucus vesiculosus, 

Foeniculum vulgare, Arctostaphylos uva-ursi, Arbutus unedo, Eugenia caryophyllus, 

Juniperus communis, Combretum micranthum dhe Lippia citrodora. 

10. Ekstrakti sipas pretendimeve 1-2, në të cilin përbërja bimore përmban bimët e thara të 

mëposhtme: Rheum palmatum, Rosmarinus officinalis, Filipendula ulmaria, Satureja 

montana, Valeriana officinalis, Camellia sinensis, Vitis vinifera tinctoria, Fucus vesiculosus, 

Foeniculum vulgare, Arctostaphylos uva-ursi, Arbutus unedo, Eugenia caryophyllus, 

Juniperus communis, Combretum micranthum, Lippia citrodora dhe Tanacetum vulgare 

11. Liofilizat i ekstraktit sipas secilit prej pretendimeve 1 deri 10.  

12. Suplement ushqimor, përbërje ushqyese, farmaceutike, veterinare ose përbërje kozmetike 

ose ushqim funksional ose aditiv ushqimor që përmban ekstrakt sipas secilit prej 

pretendimeve 1 deri 10, ose liofilizat të pretendimit 11, si përbërës aktiv, së bashku me të 

paktën një eksipient. 

13. Suplementi ushqimor, përbërja ushqyese, farmaceutike, veterinare ose përbërja 

kozmetike, ushqimi funksional, ose aditivi i ushqimit sipas pretendimit 12, të formuluar për 

administrim oral ose topikal. 

14. Përdorimi i ekstraktit sipas secilit prej pretendimeve 1-10 ose liofilizat i pretendimit 11 

si një agjent antimikrobial dhe/ose antibiofilm. 

15. Ekstrakti sipas secilit prej pretendimeve 1 deri 10, liofilizati i pretendimit 11 ose përbërja 

farmaceutike ose veterinare sipas pretendimeve 12 ose 13, për përdorim si një agjent 

antimikrobial dhe/ose antibiofilm në trajtimin ose parandalimin e infeksioneve mikrobiale. 

16. Ekstrakti, liofilizati ose përbërja farmaceutike ose veterinare për përdorim sipas 
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pretendimit 15, ku infeksionet janë shkaktuar nga Escherichia, Klebsiella, Listeria, 

Pseudomonas, Salmonella, Streptococcus, Candida ose Staphylococcus 

17. Ekstrakti, liofilizati ose përbërja farmaceutike ose veterinare për përdorim sipas 

pretendimit 15, ku infeksionet janë shkaktuar nga Staphylococcus aureus, Staphylococcus 

epidermidis ose Staphylococcus pseudintermedius. 

  

18. Proces për përgatitjen e ekstraktit sipas secilit prej pretendimeve 1 deri 10, që përmbajnë 

a) prerjen ose grirjen vec e vec ose në përzierje të të paktën dy bimë të vetme të thara për të 

përftuar pluhura të bimëve përkatëse;  b) përzierjen e të paktën dy pluhurave bimore të 

ndryshme për të përftuar një përbërje bimore;  c) shtimin e një tretësi ekstraktimi në përbërjen 

bimore në fjalë për të përftuar një preparat lëngu përkatës (ose ekstrakt) ;  d) ngrohjen e 

preparatit të lëngshëm në fjalë në temperaturën e dhomës për një hapësirë kohore midis 5 dhe 

15 minutash dhe e) ngrohjen e preparatit të lëngshëm në fjalë në një temperaturë që varion 

nga 60°C në 134°C për një hapësirë kohore nga 5 deri 60 minuta;  në mënyrë opsionale f) 

centrifugimi, grumbullimi i pluskuesit dhe filtrimi i pluskuesit të mbledhur;  dhe, në mënyrë 

opsionale, g) koncentrimi dhe/ose tharja ose tharja me ngrirje e preparatit të lëngshëm të 

përftuar nga hapi e) ose f) . 

19. Procesi sipas pretendimit 18, ku tretësi ekstraktues është ujë. 

20. Procesi sipas pretendimit 19, ku uji i shtuar në hapin (c) përmban një sheqer të tretur në 

të në një përqendrim që varion nga 1 në 100 g/l, në mënyrë opsionale nga 50 në 75 g/l.  

21. Përbërje bimore që përmban të paktën dy bimë të thara të zgjedhura ndërmjet Filipendula 

ulmaria, Camellia sinensis dhe Arctostaphylos uva-ursi dhe të paktën një bimë të zgjedhur 

ndërmjet Vitis vinifera var. tinctoria, Eugenia caryophyllus dhe Desmodium adscendens 

22. Përbërja bimore sipas pretendimit 21, që përmban më tej një ose më shumë bimë të thara 

shtesë të zgjedhura ndërmjet: Achillea millefolium, Acorus calamus, Agrimonia eupatoria, 

Agropyrum repens, Agropyrum repens, Alchemilla vulgaris, Alkanna tinctoria, Althaea 

officinalis, Anethum graveolens, Angelica archangelica, Arbutus unedo, Arnica montana, 

Artemisia pontica, Artemisia vulgaris, Asparagus officinalis, Asparagus officinalis, Asperula 

odorata, Betula pendula, Borrago officinalis, Buxus sempervirens, Calamintha officinalis, 

Calendula officinalis, Calluna vulgaris, Carum carvi, Cassia angustifolia,Centaurea cyanus, 

Centaurium erythraea, Centella asiatica, Cetraria islandica, Chamaemelum nobile, 

Chamomilla recutita, Chrysanthellum americanum, Cichorium endivia, Cichorium intybus, 

Cinnamomum zeylanicum, Citrus aurantium, Combretum micranthum, Crataegus 

oxyacantha, Cuminum cyminum, Cupressus sempervirens, Curcuma zedoaria,Cynara 

scolymus, Cytisus scoparius,Desmodium adscendens, Elettaria cardamomum, 

Eleutherococcus senticosus, Epilobium parviflorum, Erysimum officinale, Eucalyptus 

globulus, Eugenia caryophyllus, Eupatorium cannabinum, Foeniculum vulgare, Fraxinus 

excelsior, Fucus vesiculosus, Fumaria officinalis, Galium odoratum, Gentiana lutea, 

Geranium robertianum, Ginkgo biloba, Glechoma hederacea, Glycyrrhiza glabra, 

Handroanthus impetiginosus, Harpagophytum procumbens, Hieracium pilosella, Humulus 

lupulus, Hypericum perforatum, Hyssopus officinalis, Illicium verum, Inula helenium, 

Juglans regia, Juniperus communis, Lamium album, Lavandula anqustifolia, Levisticum 

officinale, Lippia citriodora, Lotus corniculatus, Lythrum salicaria, Malva sylvestris, 

Marrubium vulgare, Medicago sativa, Melissa officinalis, Mentha x piperita, Morus nigra, 

Myrtus communis, Olea europaea, Origanum majorana, Panax ginseng, Papaver rhoeas, 

Parietaria officinalis, Passiflora incarnata, Petroselinum crispum, Peumus boldus, Phaseolus 

vulgaris, Pimpinella anisum, Plantago lanceolata, Plantago ovata, Potentilla anserina, 



 

373 
 

Quercus robur, Rhamnus franqula, Rheum palmatum, Rosa centifolia, Rosmarinus 

officinalis, Rubia tinctorum, Rubus idaeus, Salix alba, Salvia officinalis, Sambucus nigra, 

Satureja montana, Silybum marianum, Solanum dulcamara, Tabebuia impetiginosa, 

Tanacetum vulgare, Taraxacum officinalis, Thymus serpyllum, Thymus vulgaris, Tilia 

tomentosa, Tilia cordata, Trigonella foenum-graecum, Tussilago farfara, Vaccinium 

myrtillus, Valeriana officinalis, Verbascum thapsus, Verbena officinalis, Viscum album, 

Vitis vinifera var. tinctoria, Zea mays dhe Zingiber officinale. 

23. Proces për përgatitjen e suplementit ushqimor, përbërjes ushqyese, farmaceutike, 

veterinare ose kozmetike, ushqimit funksional, ose aditivit ushqimor sipas pretendimeve 12 

ose 13, që përmban përzierjen e ekstraktit sipas secilit prej pretendimeve 1 në 10, ose 

liofilizatin e pretendimit 11, me të paktën një eksipient. 

 

(11)  12458 

(97) EP3800988/ 29.05.2024 

(96) 19743049.9/ 11.06.2019 

(22)   05.08.2024 

(21)   AL/P/2024/435 

(54)   METODË DHE PAJISJE PËR KULTIVIMIN E TË KORRAVE 

 21.11.2024 

(30)  NL 2021101 11/06/2018  

(71)    Blue Skies 1989 B.V./ Beukenlaan 23 6029 PX Sterksel / NL 

,   

 

(72) MEEUWS, Gerardus Johannes Jozef Maria/Beukenlaan 23 6029 PX Sterksel / NL, ; 

MEEUWS-ABEN, Cornelia Henrica Petronella Maria/Beukenlaan 23 6029 PX Sterksel / 

NL, ; KREUGER, Marc/Nuwendoorn 63 1613 LH Grootebroek / NL, ,  

(74) Aleksandra Meçaj // Myslym Shyri; Nd. 0;  Njësia Administrative Nr. 10;  Njesia 

bashkiake nr. 10; 1001;  TIRANË 

(57) 1. Metodë për kultivimin e një kulture (50) , veçanërisht në një mjedis të paktën kryesisht 

pa dritë dielli, mjedisi në fjalë përfshin një hapësirë kultivimi të paktën kryesisht plotësisht 

të kushtëzuar (10) , një hyrje ajri dhe një dalje ajri (25) për drejtimin e të paktën një fryrjeje 

ajri kryesisht lineare përmes hapësirës së kultivimit në fjalë (10) dhe që përmban një grup 

burimesh drite artificiale (30) në drejtimin midis hyrjes së ajrit në fjalë (15) dhe daljes së ajrit 

në fjalë (25) , ku kultura (50) është e ekspozuar në të paktën hapësirën kultivuese në fjalë 

kryesisht plotësisht të kushtëzuar (10) ndaj dritës artificiale aktinike, veçanërisht që përfshin 

rrezatim aktiv fotosintetik (RAF) , të emetuar nga një burim drite artificiale (30) nga grupi 

në fjalë i burimeve të dritës artificiale (30) të pranishme në hapësirën e kultivimit (10) , ku 

një fluks ajri të paktën kryesisht linear (20) drejtohet përmes hapësirës kultivuese në fjalë 

(10) në drejtimin e përmendur nga hyrja e ajrit në fjalë (15) në daljen e ajrit në fjalë (25) , 

dhe ku, gjatë një cikli kultivimi, një fuqi prodhimi e burimeve të dritës artificiale (30) është 

përshtatur në një përthithje energjie të një pjese të kulturës (50) e ndriçuar në mënyrë të atillë 

që kultura (50) afër çdo burimi artificial të dritës (30) nga grupi i burimeve të dritës artificiale 

në fjalë  (30) i nënshtrohet një deficiti avulli të paktën kryesisht konstant dhe të paktën 

përkatësisht të barabartë.  

2. Metoda siç pretendohet në pretendimin 1, ku një atmosferë e hapësirës kultivuese (10) i 

nënshtrohet një trajtimi ajri ku temperatura e ajrit mbahet sipër pikës së saj vesuese 

http://regjistriobjektevepi.dppi.gov.al/Patent/PatentDetails?PatentId_PATENT=39706
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3. Metoda siç pretendohet në pretendimin 1, ku një fuqi dalëse e të paktën një burimi artificial 

drite (30) përshtatet me një avullim dhe një përthithje energjie të një pjese të kulturës (50) të 

vendosura poshtë saj. 

  

4. Metoda siç pretendohet në pretendimin 1, 2 ose 3, ku të paktën një burim drite artificiale 

(30) është pajisur me një ftohje të kontrollueshme (35) , një kapacitet ftohës i të cilit është 

përshtatur me një rezultante të fuqisë dalëse të burimit artificial të dritës (30) dhe përthithjen 

e energjisë së kulturës (50) .  

5. Metoda siç pretendohet në pretendimin 4, ku ftohja e kontrollueshme (35) përfshin një 

ftohje të lëngshme, ku kjo ftohje e lëngshme realizohet nga një qarkullim i detyruar i një 

mjeti ftohës në kontakt me shkëmbimin e nxehtësisë me burimet artificiale të dritës (30) . 

6. Metoda siç pretendohet në pretendimin 5, ku burimet e dritës (30) , në mënyrë opsionale 

në mënyrë grupazhi dhe/ose kolektive, vendosen në pajisje, ku pajisjet sigurohen në mënyrë 

opsionale në grup me një ftohje të lëngshme, mjeti ftohës i të cilit vihet në kontakt me 

shkëmbimin e nxehtësisë me secilën nga pajisjet. 

  

7. Metoda siç pretendohet në pretendimin 4, ku ftohja e kontrollueshme (35) përfshin një 

ftohje ajri, ku kjo ftohje ajri realizohet nga një fluks ajri i zakonshëm, të paktën kryesisht 

linear (20) në kontakt me shkëmbimin e nxehtësisë me burimin artificial të dritës (30) . 

8. Metoda siç pretendohet në pretendimin 7, ku burimet e dritës (30) , në mënyrë opsionale 

në grupe dhe/ose mënyrë kolektive, vendosen në pajisje, dhe se fluksi i ajrit të paktën 

kryesisht linear (20) drejtohet mbi dhe përgjatë montimeve. 

9. Metoda siç pretendohet në pretendimin 7 ose 8, ku pajisjet ftohen në mënyrë të kontrolluar 

në drejtimin e fryrjes të paktën kryesisht linear të fluksit të ajrit (20) në mënyrë që të ruhet 

nën të, nga montimi në montim, një deficit avulli të paktën kryesisht konstant 

10. Metoda siç pretendohet në pretendimin 9, ku ftohja e kontrolluar e pajisjeve përfshin një 

ftohje ajri përgjatë montimit si dhe një ftohje të lëngshme me një qarkullim të detyruar të një 

mjedisi ftohës të lëngshëm në të paktën kontaktin termodinamik kryesisht të drejtpërdrejtë 

me pajisjen, ku qarkullimi i mjetit të lëngshëm ftohës kontrollohet në kontaktin e shkëmbimit 

të nxehtësisë me pajisjen, në mënyrë që të ruhet, nga montimi në montim, një deficit të paktën 

kryesisht konstant i avullit nën montim 

11. Metoda siç pretendohet në pretendimin 9 ose 10, ku deficiti i avullit vendoset dhe mbahet 

në një nivel midis rreth 0.5 dhe 6 gram ujë për kilogram ajër 

12. Metoda siç pretendohet në pretendimin 9, 10 ose 11, ku fluksi linear i ajrit (20) drejtohet 

me një shpejtësi fryrjeje midis 15 dhe 100 cm/s mbi prodhimin (50) . 

  

13. Metoda siç pretendohet në një ose më shumë prej pretendimeve 9 deri në 12, ku pajisjet 

ftohen në mënyrë të kontrolluar në drejtimin e fryrjes së të paktën fluksit të ajrit kryesisht 

linear (20) në mënyrë që të imponohet nën të, nga montimi në montim, një rritje e 

temperaturës së ambientit dhe për të ruajtur një përshkallëzim të temperaturës përkatëse në 

hapësirën e kultivimit (10) . 

14. Pajisja për prodhimin e kulturës (50) , veçanërisht në një mjedis të paktën kryesisht pa 

dritë të diellit, që përfshin një hapësirë kultivimi të paktën kryesisht plotësisht të kushtëzuar 

(10) midis një hyrje ajri (15) dhe një dalje ajri (25) për të paktën një fryrje ajri kryesisht 

lineare (20) , që përfshin një instalim për trajtimin e ajrit për mirëmbajtjen dhe, nëse 

dëshirohet, trajtimin e fryrjes lineare të ajrit (20) , që përfshin një grup pajisjesh drite në një 

drejtim midis hyrjes së ajrit në fjalë (15) dhe daljes së ajrit në fjalë (25) , ku pajisjet e 
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sipërpërmendura të dritës janë të pranishme në hapësirën e kultivimit (10) dhe përfshijnë një 

ose më shumë burime drite artificiale (30) të cilat janë në gjendje dhe të konfiguruara të 

gjenerojnë dritë artificiale aktinike, veçanërisht duke përfshirë rrezatim aktiv fotosintetik 

(RAF) dhe të ekspozojnë kulturën (50) ndaj tij, dhe ku secila prej pajisjeve është e pajisur 

me mjete ftohëse të kontrollueshme (35) me të cilat një fuqi dalëse e burimeve artificiale të 

dritës (30) është e adaptueshme gjatë një cikli kultivimi me një përthithje energjie të një pjese 

të kulturës (50) e ndriçuar kështu në mënyrë që kultura (50) afër çdo montimi të grupit të 

pajisjeve t'i nënshtrohet një deficiti avulli të paktën kryesisht konstant. 

15. Pajisja siç pretendohet në pretendimin 14, ku mjetet ftohëse përfshijnë një qarkullim të 

kontrolluar të një mjeti ftohës, ky mjet ftohës mund, të paktën gjatë funksionimit, të hyjë në 

kontakt shkëmbyes nxehtësie me të paktën një burim drite (30) në pajisje. 

  

16. Pajisja siç pretendohet në pretendimin 15, ku montimi është i pajisur, në mënyrë 

opsionale në formë grupazhi, me një numër pajisjesh të ngjitura, me një ftohje të 

kontrollueshme individualisht (35) dhe kontrollues të përshtatur me të. 

17. Pajisja siç pretendohet në pretendimin 16, ku montimi është i pajisur, në mënyrë grupazhi 

me një numër pajisjesh të ngjitura, me një ftohje të kontrollueshme (35) dhe një kontrollues 

të përshtatur me të, ku pajisjet ngjitur vendosen në një drejtim tërthorazi të një drejtimi të 

fryrjes së fluksit linear të ajrit (20) . 

18. Pajisja siç pretendohet në një ose më shumë prej pretendimeve 14 deri në 17, ku instalimi 

i trajtimit të ajrit përfshin një pajisje ftohëse, në veçanti një bateri të ftohtë, ku pajisja ftohëse 

është e pajisur me një kolektor kondensimi. 

19. . Pajisja siç pretendohet në një ose më shumë prej pretendimeve 14 deri në 19, ku instalimi 

i trajtimit të ajrit është në gjendje dhe konfigurohet të mbajë një fluks ajri linear (20) në 

hapësirën e kultivimit (10) me një shpejtësi ajri prej rreth 15-100 cm/s gjatë funksionimit 

 

(11) 12459 

(97) EP4190534/ 12.06.2024 

(96) 23153031.2/ 08.05.2018 

(22)   08.08.2024 

(21)   AL/P/2024/441 

(54)  PROCES PËR PRINTIM TREDIMENSIONAL, PËR PRODHIMIN E 

DRITAREVE 

21.11.2024 

(30) IT 201700050248 09/05/2017  

(71)   Graf Synergy S.r.l./ Via Galilei, 38, 41015 Nonantola (MO) / IT,   

(72) Andrea Vaccari/41015 Nonantola (MO) / IT  

(74) Krenar Loloçi// ZEF JUBANI; Nd. 15; H. 15; Ap. 26; NJËSIA ADMINISTRATIVE 

NR. 5; NJËSIA BASHKIAKE NR. 5; 1019; TIRANË 

(57) 1. Procesi për printim tredimensional, për prodhimin e dritareve, i cili përfshin: - të 

paktën një hap furnizimi me PVC dhe të paktën një tretës në të cilin PVC i përmendur është 

i tretshëm;  - të paktën një hap përzierjeje të PVC-së së përmendur dhe të tretësit të përmendur 

për të marrë të paktën një përzierje në fazën e lëngshme;  - të paktën një hap shpërndarjeje të 

përzierjes së përmendur në të paktën një sipërfaqe depozitimi (1) ;  - të paktën një hap 

avullimi i tretësit të përmendur për marrjen e të paktën një shtrese PVC (2) të të paktën një 

artikulli të prodhuar (3) , hapi i avullimit të përmendur është pas hapit të shpërndarjes së 

http://regjistriobjektevepi.dppi.gov.al/Patent/PatentDetails?PatentId_PATENT=39713
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përmendur;  dhe - duke përsëritur hapin e përmendur të shpërndarjes dhe hapin e përmendur 

të avullimit për të përftuar një mori shtresash të përmendura të mbivendosura të PVC (2) që 

formojnë artikullin e përmendur të prodhuar (3) ;  ku artikulli i prodhuar i përmendur (3) 

është një pjesë dekorative e sipërfaqes së një elementi të profilizuar (4a) për kornizat e 

dritareve. 

2. Proces sipas pretendimit 1, ku tretësi i përmendur është të paktën një nga një keton dhe një 

eter. 

3. Proces sipas një ose më shumë prej pretendimeve të mëparshëm, ku tretësi i përmendur 

është të paktën një nga një keton ciklik dhe një eter ciklik. 

4. Proces sipas një ose më shumë prej pretendimeve të mëparshëm, ku tretësi i përmendur 

është të paktën një nga cikloheksanoni dhe tetrahidrofuran. 

5. Proces sipas një ose më shumë prej pretendimeve të mëparshëm, ku përzierja e përmendur 

përmban tretësin e përmendur në një përqindje ndaj peshës në lidhje me PVC-në e përmendur 

në mënyrë që viskoziteti i përzierjes së përmendur është i barabartë me një vlerë fikse. 

6. Proces sipas një ose më shumë prej pretendimeve të mëparshëm, i cili përfshin të paktën 

një hap furnizimi të të paktën një montimi shpërndarës (5) që përfshin: - të paktën një kokë 

shpërndarëse e përzierjes së përmendur në sipërfaqen e depozitimit të përmendur (1) ;  dhe - 

të paktën një sistem heqjeje dhe rikuperimi (7, 8) të tretësit të avulluar të përmendur. 

7. Proces sipas një ose më shumë prej pretendimeve të mëparshëm, ku montimi shpërndarës 

së përmendur (5) përfshin të paktën një njësi përzierjeje (6) të PVC të përmendur dhe të 

tretësit të përmendur. 

8. Proces sipas një ose më shumë prej pretendimeve të mëparshëm, i cili përfshin të paktën 

një hap përkufizimi të formës sipërfaqësore të artikullit të prodhuar të përmendur (3) që 

përfshin: - të paktën një hap furnizimi të të paktën një imazhi (9) në formatin dixhital që 

riprodhon të paktën një pjesë sipërfaqësore prej druri të pajisur me një mori kokrrizash (10) 

, që përbëhet nga një mori pikselësh;  - të paktën një hap identifikimi i të paktën një të dhënash 

të diapazonit të ngjyrave të secilit prej pikselëve të përmendur me anë të të paktën një 

softueri;  dhe - të paktën një hap i transformimit të bazës së përmendur të gamës së ngjyrave 

në të paktën një të dhënë hapësinore të thellësisë për të prodhuar të paktën një model dixhital 

tredimensional të artikullit të prodhuar të përmendur (3) me efekt material të pajisur me të 

paktën një sipërfaqe të jashtme (11) që riprodhon kokrrizash e përmendura (10) me anë të 

një sërë brazdash (13) që kanë thellësi të ndryshueshme;  hapi i përmendur i shpërndarjes 

ndodh në atë mënyrë që të prodhojë një printim tre-dimensional të modelit të përmendur për 

të marrë artikullin e prodhuar të përmendur (3) me efekt material me anë të montimit të 

shpërndarjes së përmendur (5) . 

9. Proces sipas një ose më shumë prej pretendimeve të mëparshëm, i cili përfshin të paktën 

një hap lyerjeje të sipërfaqes së jashtme të përmendur (11) me anë të të paktën një bojë (14) 

, boja e përmendur (14) grumbullohet në brazdat e përmendura (13) dhe riprodhohet gamë 

ngjyrash e përmendur e kokrrizave të përmendura (10) . 

10. Proces sipas një ose më shumë prej pretendimeve të mëparshëm, ku thellësia e brazdave 

të përmendur (13) është thelbësisht proporcionale me gamën e ngjyrave të përmendura të 

kokrrizave të përmendura (10) . 
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(22)   10.08.2024 

(21)   AL/P/2024/444 

(54)   METODA PËR KOMPLEKSE FRUKTOBORAT 

21.11.2024 

(30) US 201414473870 29/08/2014 ,LU 92551 18/09/2014  

(71)   VDF Futureceuticals, Inc./ 2692 N. State Route 1-17 

Momence, Illinois 60954 / US,   

(72) HUNTER, John M./2692 N. State Route 1-17 Momence, IL Illinois 60954 / US, ,  

(74) Aleksandra Meçaj // Myslym Shyri;  Nd. 0;  ;  ;  Njësia Administrative Nr. 10;  Njesia 

bashkiake nr. 10;  1001;  TIRANË 

(57) 1.  

. Metodë për ngritjen e një raporti të përmbajtjes di-kompleks në acid borik që nuk rekasionon 

në një reaksion përgatitor për prodhimin e komplekseve fruktoborat, ku komplekset në fjalë 

janë përgatitur nëpërmjet një metode që përmban: 

  

përzgjedhjen e një raporti molar midis një fruktoze dhe acidi borik prej midis 1.8:1 dhe 2.4:1;  

reaksioni i fruktozës dhe acidit borik në një tretësirë të ujshme në raportin molar për të 

prodhuar një përbërje të lëngshme që përmban fruktoborate di-complekse dhe borat, ku 

shkalla përgatitore për reaksionin është të paktën 1000 ml;  dhe 

tharjen e përbërjes së lëngshme për të prodhuar një produkt të thatë që përmban fruktoborat 

di-komplekse dhe borat. 

2. Metoda e pretendimit 1 ku shkalla 2. përgatitore për reaksion është të paktën 5,000 mL. 

3. Metoda e pretendimit 1, ku raporti molar i fruktoborat sodë di-komplekse në borat është 

të paktën 10:1. 

  

4. Metoda e secilit prej pretendimeve të mëparshme, ku raporti molar i fruktoborat sode di-

komplekse në borat është të paktën 15:1. 

5. Metoda e pretendimit 4, ku raporti molar i fruktoborat sode di-komplekse në borat është 

të paktën 20:1. 

  

6. Metoda e secilit prej pretendimeve të mëparshme, ku hapi i tharjes është kryer nëpërmjet 

ngrirje-tharjes.  

7. Metoda e secilit prej pretendimeve 1 në 5, ku hapi i tharjes është kryer nëpërmjet tharjes 

me sprucim. 

8. Metoda e secilit prej pretendimeve të mëparshme, ku hapi i tharjes ul përmbajtjen e acidit 

borik që nuk bën reaksion të produktit të tharjes në lidhje me përmbajtjen e acidit borik që 

nuk bën reaksion të përbërjes së lëngshme. 

9. Metoda e secilit prej pretendimeve të mëparshme, ku në vijim të fruktozës dhe acidit borik 

që bën reaksion, dhe para tharjes së përbërjes së lëngshme, metoda përmban ngarkim të 

neutralizimit të fruktoborat di-komplekse me një përbërës që përmban kation, të tillë që 

fruktoborat di-komplekse formon një kripë me kation. 

10. Metoda e pretendimit 9, ku kationi është një hidroksid metal alkalin, një hidroksid metal 

toke alkalin, një karbonat metal alkalin ose një karbonat metal toke alkalin 

11. Metoda e pretendimit 9 ose 10, ku tretësira e ujshme është në një pH acidik.  

12. 

Metoda e pretendimit 11, ku pH acidik është një pH prej më pak se 6.0. 

13. Metoda e secilit prej pretendimeve të mëparshme, ku fruktoza dhe acidi borik bëjnë 
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reaksion për të paktën 30 minuta 

 

(11) 12461 

(97) EP3177307/ 17.07.2024 

(96) 15750560.3/ 05.08.2015 

(22)  12.08.2024 

(21)  AL/P/2024/445 

(54)  PROTEINAT BASHKUESE TË INTERLEUKIN-2 DHE RECEPTORIT  ALFA 

TË INTERLEUKIN-2  DHE METODAT E PËRDORIMIT 

25.11.2024 

(30) US 201462033726 P 06/08/2014  

(71)   The University of Miami/ 1951 NW 7th Avenue, Suite 110, Miami, Florida 33136 / 

US,   

(72) MALEK, Thomas/281 Palm Avenue Miami Beach, Florida 33139 / US, ,  

(74) Fatos Dega// NIKOLLA TUPE;  Nd. 2;  H. 4;  Ap. 30;  NJËSIA ADMINISTRATIVE 

NR. 5;  NJËSIA BASHKIAKE NR. 5;  1019;  TIRANË 

(57) 1. Një proteinë bashkuese që përmban: (a) një polipeptid të parë që përmban Interleukin-

2 (IL-2) ;  ku polipeptidi i parë ka të paktën 70% identitet sekuence me SEQ ID NO: 2;  dhe 

(b) një polipeptid të dytë, të bashkuar në kornizë me polipeptidin e parë nëpërmjet një lidhësi, 

ku lidhësi ka sekuencë sipas SEQ ID NO: 13, dhe ku polipeptidi i dytë ka një domen 

jashtëqelizor të receptorit alfa të Interleukin-2 (IL -2Rα) , ku polipeptidi i dytë ka të paktën 

70% identitet sekuence me SEQ ID NO: 7;  që ka aktivitet biologjik të domenit jashtëqelizor 

IL-2Rα;  ku proteina bashkuese ka një aktivitet të rritur të IL-2, kur krahasohet me IL-2 

origjinative;  ose ku proteina bashkuese ka një stimulim të vazhdueshëm të IL-2 të 

limfociteve mbajtëse të IL-2R in vivo, kur krahasohet me IL-2 origjinative. 

2. Proteina bashkuese sipas pretendimit 1, ku polipeptidi i parë që përmban IL-2 ka të paktën 

75%, të paktën 85%, të paktën 90%, të paktën 95%, të paktën 99%, ose 100% identitet 

sekuence me SEQ ID NO: 2. 

3. Proteina bashkuese sipas pretendimit 1 ose pretendimit 2, ku polipeptidi i dytë që përfshin 

domenin jashtëqelizor të IL-2Rα ka të paktën 75%, të paktën 85%, të paktën 90%, të paktën 

95%, të paktën 99% ose 100 % identitet sekuence me SEQ ID NO: 7. 

4. Proteina bashkuese sipas cilitdo prej pretendimeve 1-3, që përmban (a) sekuencën 

aminoacide sipas cilësdo prej SEQ ID NO: 26, 27, 36, 37, 57, ose 59;  ose (b) një sekuencë 

që ka të paktën 80%, 85%, 90% ose 95% identitet sekuence me ndonjë nga SEQ ID NO: 26, 

27, 36, 57, ose 59. 

5. Proteina bashkuese sipas cilitdo prej pretendimeve 1-3, ku proteina bashkuese përmban: 

(a) sekuencën aminoacide të SEQ ID NO: 62;  ose (b) një sekuencë që ka të paktën 80%, 

85%, 90% ose 95% identitet sekuence me SEQ ID NO: 62. 

6. Një polinukleotid që përmban një sekuencë nukleotide që kodon proteinën bashkuese sipas 

cilitdo prej pretendimeve 1-5. 

7. Një qelizë bujtëse që përmban polinukleotidin sipas pretendimit 6, ku qeliza bujtëse është 

jodetyrimisht një qelizë CHO ose një qelizë COS. 

8. Një metodë prodhimi e proteinës bashkuese sipas cilitdo prej pretendimeve 1-5, ku metoda 

përfshin shprehjen e polinukleotidit që kodon proteinën bashkuese në qelizën bujtëse sipas 

pretendimit 7 dhe rikuperimin e proteinës bashkuese të prodhuar në këtë mënyrë. 

9. Proteina bashkuese sipas cilitdo prej pretendimeve 1-5 për përdorim në uljen e përgjigjes 
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imune te një subjekt që ka nevojë për të. 

10. Proteina bashkuese për përdorim sipas pretendimit 9, ku subjekti ka një sëmundje 

autoimune;  ku sëmundja autoimune jodetyrimisht përzgjidhet nga grupi i përbërë nga diabeti 

i tipit 1, skleroza e shumëfishtë, artriti reumatoid, sëmundja celiac, lupusi eritematoz 

sistemik, artriti idiopatik i të miturve, sëmundja e Crohn-it, koliti ulçeroz ose skleroza 

sistemike, sëmundja graft kundrejt strehuesit, psoriasis, alopecia areata dhe vaskuliti i 

induktuar nga HCV. 

11. Proteina bashkuese për përdorim sipas pretendimit 9 ose pretendimit 10, ku një sasi 

terapeutike e efektshme e proteinës bashkuese përmban 103 deri në 106 IU të aktivitetit të 

IL-2 për të rritur ose 104±100 fishin e aktivitetit të IL-2 për të rritur. 

12. Proteina bashkuese sipas cilitdo prej pretendimeve 1-5 për përdorim në rritjen e 

imunogjenitetit të një vaksine te një subjekt që ka nevojë për të, ose për të kapërcyer një 

përgjigje imune të ndrydhur ndaj një vaksine te një subjekt që ka nevojë për të. 

13. Proteina bashkuese për përdorim sipas pretendimit 12, ku proteina bashkuese dhe vaksina 

duhet të administrohen njëkohësisht. 

14. Proteina bashkuese për përdorim sipas pretendimit 12, ku proteina bashkuese dhe vaksina 

do të administrohen në mënyrë sekuenciale në çfarëdo renditje. 

15. Proteina bashkuese për përdorim sipas pretendimit 13 ose pretendimit 14, ku vaksina në 

fjalë është një vaksinë kanceri. 

16. Proteina bashkuese për përdorim sipas cilitdo prej pretendimeve 12-15, ku një sasi 

terapeutike e efektshme e proteinës bashkuese përfshin të paktën 104 deri në 107 IU të 

aktivitetit të IL-2 për të rritur, ose të paktën 105±10 të aktivitetit të IL-2 për të rritur. 

17. Proteina bashkuese për përdorim sipas cilitdo prej pretendimeve 9-16, ku subjekti është 

një njeri. 

 

(11)  12462 

(97) EP3749338/ 17.07.2024 

(96) 20741851.8/ 15.01.2020 

(22)   19.08.2024 

(21)   AL/P/2024/451 

(54)   ANTITRUP I HUMANIZUAR BCMA DHE QELIZA-T BCMA-RAK 

25.11.2024 

(30)  US 201962793274 P 16/01/2019  

(71)    Caribou Biosciences, Inc./ 2929 7th Street Suite 105 Berkeley, CA 94710 / US 

(72) WU, Lijun/2600 Hilltop Drive, Suite 320 Richmond, California 94806 / US, ; 

GOLUBOVSKAYA, Vita/2600 Hilltop Drive, Suite 320 Richmond, California 94806 / US, 

,  

(74) Aleksandra Meçaj // Myslym Shyri;  Nd. 0;  ;  ;  Njësia Administrative Nr. 10;  Njesia 

bashkiake nr. 10;  1001;  TIRANË 

 

(57) 1. Një fragment i ndryshueshëm me një zinxhir të vetëm BCMA të humanizuar anti-

njerëzor (Fnzv) , që përfshin: 

  

një zonë zinxhirash të rëndë të ndryshueshme (VR) që ka sekuencë aminoacidi të SEQ ID 

NR: 3;  dhe 

një zonë zinxhirash të lehtë të ndryshueshme (VL) që ka sekuencë aminoacidi të SEQ ID 
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NR: 5. 

2. Fnzv i pretendimit 1, që përmban një lidhës ndërmjet VR dhe VL, ku lidhësi ka sekuencë 

aminoacidi të SEQ ID NR: 4. 

  

3. 

Një receptor antigjen kimerik anti-BCMA (RAK) , i përbërë nga N-terminus në C-terminus: 

  

   një fragment variabël me një zinxhir të vetëm anti-njerëzor BCMA (Fnzv) që përmban 

  

një zonë zinxhirash të rëndë të ndryshueshme (VR) që ka sekuencë aminoacidi të SEQ ID 

NR: 3;  dhe 

një zonë zinxhirash të lehtë të ndryshueshme (VL) që ka sekuencë aminoacidi të SEQ ID 

NR: 5;  

  

   një fushë transmembranore;  

   një fushë bashkë-stimulatore;  dhe 

   një fushë aktivizuese. 

4. RAK i pretendimit 3, ku fusha transmembranore është një fushë transmembranore e 

përzgjedhur nga grupi që përbëhet nga një zinxhir α receptor i qelizës T, një zinxhir β receptor 

i qelizës T, një zinxhir zeta CD3, një CD28, një CD3ε, një CD45, një CD4, një CD5, një 

CD8, një CD9, një CD16, një CD22, një CD33, një CD37, aCD64, një CD80, një CD86, një 

CD134, një CD137, një ICOS, një CD154 dhe një GITR, mundësisht ku fusha 

transmembranore është një fushë transmembranore e një CD8. 

  

5. RAK i pretendimit 3, ku fusha bashkë-stimuluese është një fushë bashkëstimuluese e 

përzgjedhur nga grupi i përbërë nga një CD28, një 4-1BB, një GITR, një ICOS-1, një CD27, 

një OX-40, dhe një DAP10, mundësisht ku fusha bashkë-stimuluese përfshin një fushë 

bashkë-stimuluese 4-1BB.  

6. RAK i pretendimit 3, ku fusha aktivizuese përfshin një fushë aktivizuese zeta CD3. 

  

7. RAK i pretendimit 3, që ka sekuencë aminoacidi të SEQ ID NR: 17.  

8. Një acid nukleik që kodon RAK të pretendimit 3. 

  

9. Një vektor, që përmban acidin nukleik të pretendimit 8, mundësisht ku vektori është një 

vektor virusi. 

  

10. . Një qelizë -T RAK, që përfshin RAK e pretendimit 3, mundësisht që përfshin RAK e 

pretendimit 7.  

11. Një metodë për të krijuar një qelizë anti-BCMA, që përfshin: 

futjen në një qelizë një vektor që përmban një acid nukleik që kodon një receptor antigjeni 

kimerik anti-BCMA (RAK) që përbëhet nga N-terminus deri C-terminus: 

  

      një fragment variabël me një zinxhir të vetëm anti-njerëzor BCMA (Fnzv) që përmban 

  

një zonë zinxhirash të rëndë të ndryshueshme (VR) që ka sekuencë aminoacidi të SEQ ID 

NR: 3;  dhe 

 një zonë zinxhirash të lehtë të ndryshueshme (VL) që ka sekuencë aminoacidi të SEQ ID 
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NR: 5;  

  

   një fushë transmembranore;  

   një fushë bashkë-stimulatore;  dhe 

   një fushë aktivizuese. 

12. Metoda e pretendimit 11, ku vektori është një vektor virusi. 

13. Metoda e pretendimit 12, ku vektori i virusit përzgjidhet nga grupi i përbërë nga një 

vektor retrovirus, një vektor adenovirus, një vektor virusi i lidhur me adeno (AAV) , një 

vektor virusi simian, një vektor virusi vaksine, një vektor virusi Sendai, një vektor i virusit 

Epstein-Barr (EBV) dhe një vektor HSV. 

14. Metoda e pretendimit 11, ku qeliza zgjidhet nga një qelizë -T, një qelizë vrasëse natyrore 

(NK) dhe një makrofag 

 

(11)  12463 

(97) EP4358735/ 10.07.2024 

(96) 23768543.3/ 10.09.2023 

(22)   19.08.2024 

(21)   AL/P/2024/454 

(54)   IZOFUKOSTEROLI DHE KOMBINIMET E IZOFUKOSTEROLIT DHE 

NJË SËRË STEROLËSH SI LËNDË USHQYESE PËR KAFSHËT 

25.11.2024 

(30)  BE 202205727 13/09/2022  

(71)   APIX BIOSCIENCES/ Blauwhuisstraat 11, 8750 Wingene / BE;  PHYTANT/ 

Blauwhuisstraat 11, 8750 Wingene / BE,   

 

(72) Thierry BOGAERT/8750 Wingene / BE, ; Sharoni SHAFIR/8750 Wingene / BE, ; 

Geraldine WRIGHT/8750 Wingene / BE, ; Jan BOGAERT/8750 Wingene / BE, ,  

(74) Krenar Loloçi// ZEF JUBANI;  Nd. 15;  H. 15;  Ap. 26;  NJËSIA ADMINISTRATIVE 

NR. 5;  NJËSIA BASHKIAKE NR. 5;  1019;  TIRANË 

(57) 1. Një metodë për të ushqyer jovertebrorët ose organizmat e akuakulturës, që përfshin ▪ 

sigurimi i një përbërjeje zëvendësuese të polenit që përmban një sasi ushqyese efektive të 

izofukosterolit, fukosterolit ose një përzierje të tyre;  dhe ▪ administrimi i përbërjes 

zëvendësuese të polenit tek jovertebrorët ose organizmat e akuakulturës;  ku përbërja 

zëvendësuese e polenit përmban një sasi ushqyese efektive prej të paktën një steroli tjetër, 

mundësisht të paktën dy sterole të tjera të zgjedhura nga grupi i përbërë nga kolesteroli, 24-

metilenkolesteroli, kampesteroli, stigmasteroli dhe beta-sitosteroli ose një konjugat i tyre 

fiziologjikisht i disponueshëm. 

2. Metoda e pretendimit 1, ku ▪ Jovertebrorët janë insekte që hanë polen, mundësisht insekte 

të rendit Hymenoptera dhe Coleoptera, më e preferueshme bletët e mjaltit, grerëzat, mizat e 

zeza, mizat e luleve ose mollëkuqet, ▪ Organizmat e akuakulturës janë organizma të 

akuakulturës që hanë plankton dhe alga, mundësisht peshq, larva peshku, goca deti, molusqe, 

molusqe, gastropodë ose krustace. 

3. Metoda e secilit prej pretendimeve të mëparshme, ku sasia ushqyese e efektshme e 

izofukosterolit, fukosterolit ose një përzierje e tyre është një dozë ditore prej 0,0006 w% deri 

në 0,052 w% të peshës së gjallë trupore të jovertebrorëve ose organizmave të akuakulturës. 

4. Metoda e secilit prej pretendimeve të mësipërme, ku sasia ushqyese e efektshme e 
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izofukosterolit, fukosterolit ose një përzierje e tyre është nga 10 w% deri në 60 w% të sasisë 

totale të steroleve të grupit të izofukosterolit, fukosterolit, kolesterolit, 24- 

Metilenkolesteroli, kampesteroli, stigmasteroli dhe beta-sitosteroli në dietën totale të 

jovertebrorëve ose organizmave të akuakulturës ose në përbërjen zëvendësuese të polenit. 

5. Metoda e secilit prej pretendimeve të mësipërme, ku izofukosteroli, fukosteroli ose një 

përzierje e tyre administrohet në një raport prej 0,14 g deri në 12 g izofukosterol, fukosterol 

ose një përzierje e tyre për 30000 bletë për një periudhë prej dy javësh. 

6. Metoda e pretendimit 5, ku izofukosteroli, fukosteroli ose një përzierje e tyre administrohet 

në një sasi nga 10 w% deri në 60 w% të sasisë totale të steroleve të grupit të izofukosterolit, 

fukosterolit, kolesterolit, 24-metilenkolesterolit, kampesterolit, stigmasteroli dhe beta-

sitosteroli në dietën totale të jovertebrorëve ose organizmave të akuakulturës ose të përbërjes 

zëvendësuese të polenit. 

7. Metoda e secilit prej pretendimeve të mësipërme, ▪ ku sasia ushqyese e efektshme e 

izofukosterolit, fukosterolit ose një përzierje e tyre dhe të paktën një steroli tjetër është një 

raport administrimi prej 0,2 deri në 48 gram për 30000 bletë për një periudhë kohore prej dy 

javësh, dhe ▪ ku izofukosteroli, fukosteroli ose një përzierje e tyre administrohet në një sasi 

nga 10 w% deri në 60 w% të sasisë totale të steroleve të grupit të izofukosterolit, fukosterolit, 

kolesterolit, 24-metilenkolesterolit, kampesterolit, stigmasterolit dhe in. dietën totale të 

bletëve ose të përbërjes zëvendësuese të polenit. 

8. Metoda e secilit prej pretendimeve të mëparshme, ▪ ku izofukosteroli, fukosteroli ose një 

përzierje e tyre dhe të paktën një sterol tjetër administrohet në një raport prej 0,4 g në 36 g 

për 30000 bletë për një periudhë kohore prej dy javësh, dhe ▪ ku izofukosteroli, fukosteroli 

ose një përzierje e tyre administrohet në një sasi nga 10 w% deri në 60 w% të sasisë totale të 

steroleve të grupit të izofukosterolit, fukosterolit, kolesterolit, 24-metilenkolesterolit, 

kampesterolit, stigmasterolit dhe in. dietën totale të bletëve ose të përbërjes zëvendësuese të 

polenit. 

9. Metoda e secilit prej pretendimeve të mëparshme, ▪ ku izofukosteroli, fukosteroli ose një 

përzierje e tyre dhe të paktën një sterol tjetër administrohet në një raport prej 0,6 g deri në 20 

g për 30000 bletë për një periudhë kohore prej dy javësh, dhe ▪ ku izofukosteroli, fukosteroli 

ose një përzierje e tyre administrohet në një sasi nga 10 w% deri në 60 w% të sasisë totale të 

steroleve të grupit të izofukosterolit, fukosterolit, kolesterolit, 24-metilenkolesterolit, 

kampesterolit, stigmasterolit dhe in. dietën totale të bletëve ose të përbërjes zëvendësuese të 

polenit. 

10. Metodat e secilit prej pretendimeve të mësipërme, ku izofukosteroli, kolesteroli 

fukosterol, 24-metilenkolesteroli, beta-stigmasteroli, stigmasteroli dhe/ose kampesteroli 

administrohen në një sasi prej 0,001 w% deri në 0,087 w% të peshës joverteore të jetës ose 

organizmave të akuakulturës në ditë. 

11. Metodat e secilit prej pretendimeve të mësipërme, ku sasia e efektshme ushqyese është: 

▪ izofukosterol në një sasi prej 10 w% deri në 60 w%, ▪ kolesteroli në një sasi prej 0 w% deri 

në 50 w%, ▪ 24-Metilenkolesterol në një sasi prej 0 w% deri në 50 w%, ▪ beta-sitosterol, 

stigmasterol dhe/ose kampesterol në një sasi prej 0 w% deri në 50 w% krahasuar me sasinë 

totale të izofukosterolit, kolesterolit fukosterol, 24-metilenkolesterolit, beta-stigmasterolit, 

stigmasterolit dhe/ose kampesterolit. 

12. Metoda e secilit prej pretendimeve të mësipërme, ku përqendrimi total i steroleve është 

nga 0,01 w% në 4 w%, mundësisht nga 0,05 w% në 3 w% dhe akoma më mirë nga 0,05 w% 

në 2 w%, dhe akoma më e preferuar nga 0,05 w% në 1,5 w% krahasuar me peshën totale të 

përbërjes zëvendësuese të polenit. 
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13. Metoda e secilit prej pretendimeve të mësipërme, ku përqendrimet e steroleve janë 

zgjedhur nga grupi i: ▪ Kolesterolit në një sasi nga 0,001 w% në 2 w%, mundësisht nga 0,001 

w% në 1,5 w%, më mirë nga 0,06 w% në 1,2 w% krahasuar me peshën totale të përbërjes 

zëvendësuese të polenit , ▪ 24-metilenkolesterolit në një sasi nga 0,001 w% në 2 w%, 

mundësisht 0,001 w% në 1,5 w%, më e preferuar nga 0,06 w% në 1,2 w% në krahasim me 

peshën totale të zëvendësuesit të polenit përbërjen, ▪ Sitosterolit, mundësisht beta-sitosterol 

në një sasi nga 0,001 w% në 2 w%, mundësisht nga 0,001 w% në 1 w%, më mirë nga 0,03 

w% në 0,6 w% krahasuar me peshën totale të përbërja zëvendësuese e polenit, ▪ 

Izofukosterolit në një sasi nga 0,01 w% në 5 w%, mundësisht nga 0,01 w% në 2 w%, më 

mirë nga 0,01 w% në 1,0 w%, më e preferuar nga 0,03 w% në 0,6 w% krahasuar me peshën 

totale të përbërjes zëvendësuese të polenit, ▪ Kampesterolit në një sasi nga 0,001 w% në 2 

w%, mundësisht nga 0,001 w% në 1 w%, më e preferuar nga 0,02 w% në 0,35 w%, në 

krahasim me peshën totale të përbërjes zëvendësuese të polenit, ▪ Stigmasterolit në një sasi 

nga 0,001 w% deri në 2 w%, mundësisht 0,001 në 1 w%, më mirë 0,01-0,2%, në krahasim 

me peshën totale të përbërjes zëvendësuese të polenit, ose ▪ çdo kombinim të tyre. 

14. Metoda e secilit prej pretendimeve të mëparshme, ku përbërja është një dietë e tërë 

jovertebrore, pjesë e një diete jovertebrore ose një shtesë diete dhe ku raporti i 24-

metilenkolesterolit me sterolin e mëtejshëm ose me kombinimin e steroleve të mëtejshme 

është nga 10:1 deri në 1:1. 

15. Metoda e secilit prej pretendimeve të mësipërme, ku përbërja u jepet jovertebrorëve të 

familjeve Apidae, në veçanti bletëve të mjaltit (Apini) , grerëzave (Bombini) , ose bletëve të 

mjaltit pa thumb (Meliponini) . 

16. Metoda e secilit prej pretendimeve të mësipërme, ku përbërja administrohet ▪ në formë 

të ngurtë, si p.sh. një petë ose pluhur ose në formë të lëngshme si një tretësirë, vaj ose sprej;  

▪ brenda ose jashtë kosheres. 

17. Metoda e secilit prej pretendimeve të mësipërme, ku ▪ burimi i izofukosterolit, 

fukosterolit ose një përzierje e tyre është një ind zëvendësues i polenit i një ose më shumë 

specieve bimore të zgjedhura nga grupi i përbërë nga gjethet, kërcellet, rrënjët, zhardhokët, 

lulet, farat, lëvoret dhe frutat dhe kombinimet e tyre;  dhe/ose ▪ burimi i sterolit të mëtejshëm 

të zgjedhur nga grupi i përbërë nga kolesteroli, 24-metilenkolesteroli, kampesteroli dhe beta-

sitosteroli, dhe stigmasteroli në veçanti kolesteroli është një ind zëvendësues i polenit i një 

ose më shumë specieve bimore të zgjedhura nga grupi i përbërë nga gjethet, kërcejtë, rrënjët, 

zhardhokët, lulet, farat, lëvoret dhe frutat dhe kombinimet e tyre. 

18. Metoda e secilit prej pretendimeve të mëparshme, ku burimi i izofukosterolit, fukosterolit 

ose një përzierje e tyre ose burimi i të paktën një steroli tjetër të zgjedhur nga grupi i përbërë 

nga kolesteroli, 24-metilenkolesteroli, kampesteroli dhe beta-sitosteroli dhe stigmasteroli 

është një ekstrakt, një vaj ose një rafinim i një indi jo-poleni të një ose më shumë specieve 

bimore ose një kombinim i tyre. 

19. Metoda e secilit prej pretendimeve të mëparshme, ku burimi i izofukosterolit, fukosterolit 

ose një përzierje e tyre ose burimi i të paktën një steroli tjetër të zgjedhur nga grupi i përbërë 

nga kolesteroli, 24-metilenkolesteroli, kampesteroli dhe beta-sitosteroli, stigmasteroli është 

një ind zëvendësues i polenit i një ose më shumë specieve bimore të zgjedhura nga grupi i 

përbërë nga Solanaceae, Poaceae, Ranunculaceae, Fabaceae, Corylaceae. 

20. Metoda e secilit prej pretendimeve të mëparshme, ku burimi i izofukosterolit, fukosterolit 

ose një përzierje e tyre ose burimi i të paktën një steroli tjetër të zgjedhur nga grupi i përbërë 

nga kolesteroli, 24-metilenkolesteroli, kampesteroli dhe beta-sitosteroli dhe stigmasteroli 

është një burim zëvendësues i polenit i zgjedhur nga grupi që përbëhet nga: ▪ një specie algash 
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detare ose të ujërave të ëmbla, veçanërisht një ekstrakt, një vaj ose një rafinim i Ulva lactuca;  

▪ një specie diatomesh detare, në veçanti një ekstrakt, një vaj ose një rafinim i Talassiosira 

pseudonana, Thalassiosira rotula, ose Chaetoceros muelleri;  dhe ▪ një kërpudhë, veçanërisht 

një ekstrakt, një vaj ose një rafinim i një majaje si p.sh Saccharomyces cerevesiae, ose 

Yarrowia lipolytica. 

21. Metoda e secilit prej pretendimeve të mëparshme, ku izofukosteroli ose fukosteroli dhe 

të paktën një sterol tjetër i zgjedhur nga grupi i përbërë nga kolesteroli, 24-metilenkolesteroli, 

kampesteroli dhe beta-sitosteroli dhe stigmasteroli sintetizohen ose përftohen kimikisht ose 

enzimatikisht nga organizmat pritës të modifikuar gjenetikisht si kërpudhat, bakteret ose 

algat. 

22. Metoda e secilit prej pretendimeve të mëparshme, ku burimi i izofukosterolit, fukosterolit 

ose një përzierje e tyre ose të paktën një sterol tjetër i zgjedhur nga grupi i përbërë nga 

kolesteroli, 24-metilenkolesteroli, kampesteroli dhe beta-sitosteroli dhe stigmasteroli është e 

zgjedhur nga grupi i përbërë nga algat, bimët, kërpudhat, algat, diatomet dhe kombinimet e 

tyre dhe ku burimi i izofukosterolit, fukosterolit ose një përzierje e tyre është një ind 

zëvendësues i polenit. 

23. Metoda e secilit prej pretendimeve të mëparshme, ku izofukosteroli, fukosteroli ose një 

përzierje e tyre dhe të paktën një sterol tjetër i zgjedhur nga grupi i përbërë nga kolesteroli, 

24-metilenkolesteroli, kampesteroli dhe beta-sitosteroli dhe stigmasteroli i jepet një koloni 

eusociale bletësh nga një burim sintetik. 

24. Metoda e secilit prej pretendimeve të mëparshme, ku izofukosteroli, fukosteroli ose një 

përzierje e tyre dhe një ose më shumë sterole të tjera nga grupi i përbërë nga kolesteroli, 24-

metilenkolesteroli, kampesteroli, stigmasteroli dhe beta-sitosteroli sigurohen si pjesë e një 

Përbërja zëvendësuese e polenit, ku përbërja zëvendësuese e polenit përfshin: ▪ proteina në 

një sasi nga 10 w% deri në 50 w%, mundësisht nga 15 w% deri në 40 w%, ▪ acide yndyrore 

në një sasi nga 1 w% në 20 w%, mundësisht nga 2 w% deri në 12 w%, ▪ karbohidrate në një 

sasi nga 20 w% në 90 w%, mundësisht nga 30 w% deri në 70 w%, ▪ sipas dëshirës vitamina, 

dhe ▪ sipas dëshirës minerale, ku sasia totale e përbërësve shtohet deri në 100 w% dhe ku 

w% janë të lidhura me peshën totale të thatë të përbërjes. 

25. Metoda e secilit prej pretendimeve të mësipërme, ku përbërja zëvendësuese e polenit 

është në thelb pa polen. 

26. Përdorimi i përbërjes zëvendësuese të polenit të secilit prej pretendimeve të mëparshme 

për të ushqyer një organizëm të përzgjedhur nga grupi që përbëhet nga: ▪ jovertebrore, 

mundësisht insekte që hanë polen, më mirë insekte të rendit Hymenoptera dhe Coleoptera, 

madje më mirë bletët e mjaltit, grerëzat, mizat e zeza, mizat e luleve ose mollëkuqet, ▪ 

organizmat e akuakulturës, mundësisht organizmat e akuakulturës që hanë plankton dhe 

algat, më mirë peshqit, larvat e peshkut, gocat e detit, molusqet, molusqet, gastropodët ose 

krustacet. 

27. Përdorimi i përbërjes zëvendësuese të polenit sipas pretendimit 26 si një petë e 

koncentruar, ku përqendrimi i izofukosterolit, fukosterolit, kolesterolit, 24-

metilenkolesterolit, kampesterolit, stigmasterolit dhe beta-sitosterolit është nga 10 w% në 33 

w% në krahasim me totalin pesha e përbërjes zëvendësuese të polenit. 

28. Përdorimi i përbërjes zëvendësuese të polenit sipas pretendimit 27, ku përbërja përmban 

një përbërës nxitës të konsumit/oreksit të bletës, të zgjedhur nga grupi i përbërë nga polen, 

sheqer, vaj ose yndyrë, mjaltë ose proteina apo një përzierje e tyre. 

29. Përdorimi i përbërjes zëvendësuese të polenit sipas pretendimit 28, ku përqendrimi i 

përbërësit nxitës të oreksit/konsumit të bletës është nga 1% w% në 20 w%, mundësisht nga 
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2,5 w% në 15 w%, edhe më mirë nga 5 w% në 10 w% krahasuar me peshën totale të përbërjes 

zëvendësuese të polenit. 

30. Përdorimi i përbërjes zëvendësuese të polenit sipas pretendimit 26, ku përbërja 

zëvendësuese e polenit është në formë të lëngshme ose pluhur. 

31. Përdorimi sipas pretendimit 30, ku përqendrimi i izofukosterolit, fukosterolit, 

kolesterolit, 24-metilenkolesterolit, kampesterolit, stigmasterolit dhe beta-sitosterolit është 

nga 0,01 % w deri në 99 w % në krahasim me peshën totale të thatë të përbërjes zëvendësuese 

të polenit. 

32. përbërje ushqimore pa polen ose një përbërje zëvendësuese e polenit në veçanti për bletët 

që përfshijnë njërën ose tjetrën ▪ Nga 0,01 w% deri në 1 w% izofukosterol, mundësisht 0,01 

w% deri në 0,3 w% izofukosterol, në krahasim me peshën totale të përbërjes së zëvendësuesit 

të polenit, ku përbërja opsionalisht përfshin më tej polen natyral në një sasi nga 1 w% në 15 

w% në krahasim me peshën totale të përbërjes së zëvendësuesit të polenit për të rritur 

konsumin e ushqimit;  ose ▪ Nga 0,01 w% deri në 1 w% fukosterol, mundësisht 0,01 w% në 

0,3 w% në krahasim me peshën totale të përbërjes së zëvendësuesit të polenit, ku përbërja 

opsionalisht përfshin më tej polen natyral në një sasi nga 1 w% në 15 w% në krahasim me 

peshën totale të përbërjes së zëvendësuesit të polenit për të rritur konsumin e ushqimit;  ose 

▪ Nga 0,01 w% në 1 w% izofukosterol dhe fukosterol, mundësisht 0,01 w% në 0,3 w% në 

krahasim me peshën totale të përbërjes së zëvendësuesit të polenit, ku raporti i peshës i 

izofukosterolit me fukosterol është nga 0,01: deri në 100 to100:0,01 dhe ku përbërja 

opsionalisht përfshin më tej polen natyral në një sasi nga 1 w% në 15 w% krahasuar me 

peshën totale të përbërjes zëvendësuese të polenit për të rritur konsumin e ushqimit;  ose ▪ 

Nga 0,01 w% deri në 1 w% izofukosterol/fukosterol, mundësisht 0,01 w% deri në 0,3 w% 

krahasuar me peshën totale të përbërjes zëvendësuese të polenit;  - Ku raporti i peshës i 

izofukosterolit ndaj fukosterolit është nga 0,01:100 në 100:0,01;  - Ku përbërja zëvendësuese 

e polenit përmban më tej 0,01 w% deri në 0,5 w% 24-metilen-kolesterol në krahasim me 

peshën totale të përbërjes zëvendësuese të polenit;  - Ku raporti i izofukosterolit dhe 

fukosterolit me 24-metilen-kolesterol është nga 2:100 në 100:2;  dhe - Ku përbërja 

zëvendësuese e polenit përfshin opsionalisht më tej polen natyral në një sasi nga 1 w% në 15 

w% krahasuar me peshën totale të përbërjes zëvendësuese të polenit për të rritur konsumin e 

ushqimit;  ose ▪ Nga 0,01 w% deri në 1 w% 24-metilen-kolesterol, mundësisht 0,01 w% në 

0,3 w% krahasuar me peshën totale të përbërjes zëvendësuese të polenit;  - Ku përbërja e 

zëvendësuesit të polenit përfshin më tej izofukosterolin dhe fukosterolin me një raport peshe 

të izofukosterolit ndaj fukosterolit nga 0,01:100 në 100:0,01;  - Ku raporti i peshës i 

izofukosterolit dhe fukosterolit me 24-metilen-kolesterol është nga 2:100 në 100:2;  dhe - Ku 

përbërja zëvendësuese e polenit përfshin opsionalisht më tej polen natyral në një sasi nga 1 

w% në 15 w% krahasuar me peshën totale të përbërjes zëvendësuese të polenit për të rritur 

konsumin. 

33. Një përbërje ushqimi pa polen ose një përbërje zëvendësuese e polenit në veçanti për 

bletët që përmban 0,02 w% deri në 3 w% sterole, ku sterolet zgjidhen nga një grup i përbërë 

nga 24-metilen-kolesterol, izofukosterol, fukosterol beta-sitosterol, kampesterol , 

stigmasteroli, ergosteroli dhe kolesteroli në krahasim me peshën totale të përbërjes së 

zëvendësuesit të polenit;  ▪ Ku raporti i peshës i izofukosterolit dhe fukosterolit ndaj 24-

metilen-kolesterolit është nga 0,5:100 në 100:0,5;  dhe/ose ▪ Ku raporti i peshës i 

izofukosterolit ndaj fukosterolit është nga 0:10 në 10:0;  dhe/ose ▪ izofukosterolit në shumën 

e një ose më shumë steroleve të tjera të zgjedhura nga grupi 24-metilen-kolesterol, fukosterol, 

beta-sitosterol, kampesterol, stigmasterol, kolesterol, ergosterol prej 2:100 deri në 100:2;  
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dhe/ose ▪ Ku raporti i peshës i fukosterolit me shumën e steroleve të tjera të zgjedhura nga 

grupi 24-metilen-kolesterol, izofukosterol, beta-sitosterol, kampesterol, stigmasterol, 

kolesterol, ergosterol prej 2:100 deri në 100:2;  dhe/ose ▪ Ku raporti i peshës i 24-metilen-

kolesterolit me shumën e një ose më shumë steroleve të tjera të zgjedhura nga grupi 

izofukosterol, fukosterol, beta-sitosterol, kampesterol, stigmasterol, kolesterol, ergosterol 

prej 2:100 deri në 100:2;  dhe/ose ▪ Ku raporti i peshës së kolesterolit me shumën e një ose 

më shumë steroleve të zgjedhura nga grupi 24-metilen-kolesterol, izofukosterol, fukosterol, 

beta-sitosterol, kampesterol, stigmasterol, ergosterol prej 15:1 deri në 1:100;  dhe/ose ▪ Ku 

përbërja zëvendësuese e polenit përfshin opsionalisht më tej polen natyral në një sasi nga 1% 

w% në 15 w% krahasuar me peshën totale të përbërjes zëvendësuese të polenit për të rritur 

konsumin e ushqimit. 
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(57) 1. Një formulim farmaceutik i qëndrueshëm kur ruhet në një temperaturë ndërmjet 2°C 

dhe 8°C për të paktën gjashtë muaj dhe që ka një viskozitet midis 2 dhe 50 mPa-s (centipos 

(cP) ) kur matet në 25°C me një prerje norme në intervalin 100,000-250,000 l/sek e 

përshtatshme për administrim parenteral te një subjekt gjitar, që përfshin: (a) një tretësirë 

ujore që përfshin një sistem buferik që ka një pH nga 5.0 deri në 7.0, ku sistemi buferik 

përmban të paktën një agjent buferik të zgjedhur nga grupi i përbërë nga citrati ose histidina;  

(b) një antitrup monoklonal ose fragment i tij që lidhet në mënyrë specifike me MASP-2 e 

njeriut dhe përfshin (i) një rajon të ndryshueshëm të zinxhirit të rëndë që përfshin sekuencën 

e aminoacideve të përcaktuar në SEK ID NR:2 dhe (ii) një rajon të ndryshueshëm të zinxhirit 

të lehtë që përfshin sekuenca e aminoacideve të paraqitur në SEK ID NR:3, dhe secili antitrup 

ose fragment i tij është në një përqendrim prej 50 mg/ml deri në 250 mg/ml;  dhe (c) një 

agjent modifikues i tonicitetit në një sasi të mjaftueshme që formulimi të jetë hipertonik. 

2. Formulimi farmaceutik i pretendimit 1, ku zbatohen të paktën një ose më shumë për sa më 

poshtë: (a) ku përqendrimi i antitrupit në formulim është nga 100 mg/ml në 225 mg/ml, ose 

nga 150 mg/ml në 200 mg/ml, ose nga 175 mg/ml në 195 mg/ml;  (b) ku viskoziteti i 

http://regjistriobjektevepi.dppi.gov.al/Patent/PatentDetails?PatentId_PATENT=39727
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formulimit është nga 2 mPa-s (cP) në 40 mPa-s (cP) , ose nga 2 mPa-s (cP) në 30 mPa-s (cP) 

, ose nga 2 mPa-s s (cP) në 25 mPa-s (cP) , ose nga 2 mPa-s (cP) në 20 mPa-s (cP) , ose nga 

2 mPa-s (cP) në 18 mPa-s (cP) ;  (c) ku viskoziteti është më i vogël se rreth 25 mPa-s (cP) , 

si më pak se rreth 20 mPa-s (cP) , ose i tillë si më pak se rreth 18 mPa-s (cP) ;  (d) ku 

përqendrimi i antitrupit është 185 mg/ml;  (e) ku formulimi është i qëndrueshëm kur ruhet 

ndërmjet 2°C dhe 8°C për të paktën 12 muaj;  (f) në të cilën forca e injektimit të formulës 

është 25 Njuton ose më pak kur injektohet me një gjilpërë 27GA 31.75 mm (1.25') në 

temperaturën e dhomës;  ose (g) ku forca e rrëshqitjes së injektimit të formulimit është 20 

Newton ose më pak kur injektohet përmes një gjilpërë 25GA 25.4 mm (1') në temperaturën 

e dhomës. 

3. Formulimi farmaceutik i pretendimit 1, ku të paktën një agjent buferik është citrati, si citrat 

natriumi, si p.sh. ku citrati është i pranishëm në tretësirë në një përqendrim prej 10 mm deri 

në 50 mm. 

4. Formulimi farmaceutik i pretendimit 1, ku agjenti modifikues i tonicitetit është një 

aminoacid me një zinxhir anësor të ngarkuar pozitivisht i zgjedhur nga grupi që përbëhet nga: 

(a) ku aminoacidi me një zinxhir anësor të ngarkuar pozitivisht është i pranishëm në formulim 

në një përqendrim nga 150 mm në 300 mm;  (b) ku zinxhiri anësor i ngarkuar pozitivisht 

është arginina ose L-arginina-HCl, dhe (c) ku arginina është e pranishme në tretësirë në një 

nivel hipertonik nga 200 mm në 300 mm. 

5. Formulimi farmaceutik i pretendimit 3, ku tretësira përmban rreth 20 mm citrat dhe ka një 

pH nga rreth 5.5 në 6.5, opsionalisht ku tretësira përmban më tej argininë në një përqendrim 

prej rreth 200 mm. 

6. Formulimi farmaceutik i pretendimit 1, ku tretësira përmban më tej një surfaktant në një 

përqendrim nga 0.001% (w/v) dhe 0.1% (w/v) , opsionalisht ku surfaktanti është një 

surfaktant jojonik si një polisorbat ose një poloksamer, p.sh., polisorbat 80. 

7. Formulimi farmaceutik i pretendimit 1, ku zbatohet të paktën një apo më shumë për sa më 

poshtë: (a) ku formulimi nuk përfshin saharozë ose sorbitol;  (b) ku formulimi nuk 

përfshinCaCI2;  (c) ku formulimi nuk përfshin MgCI2;  (d) ku formulimi nuk 

përfshinCaCl2dhe ku formulimi nuk përfshin MgCl2; ose (e) ku formulimi nuk përfshin një 

aditiv kationi dyvalent. 

8. Formulimi farmaceutik i pretendimit 1, ku formulimi është zgjedhur nga grupi që përbëhet 

nga: (i) një formulim i cili përfshin (a) polisorbat 80 në një përqendrim nga 0,01 deri në 

0,08% w/v;  (b) L-arginia HCl në një përqendrim nga 150 mm në 200 mm;  (c) citrat natriumi 

në një përqendrim nga 10 mm në 50 mm;  dhe (d) 150 mg/ml deri në 200 mg/ml të antitrupit;  

dhe (ii) një formulim i cili përfshin (a) polisorbat 80 në një përqendrim prej rreth 0,01 w/v;  

(b) L-arginina HCl në një përqendrim prej rreth 200 mm;  (c) citrat natriumi në një 

përqendrim prej rreth 20 mm;  dhe (d) 175 mg/ml deri në 195 mg/ml të antitrupit. 

9. Formulimi farmaceutik i Pretendimit 1, formulimi përbëhet kryesisht nga: (a) polisorbat 

80 në një përqendrim nga 0,01 deri në 0,08% w/v;  (b) L-arginina HCl në një përqendrim nga 

150 mm në 200 mm;  (c) citrat natriumi në një përqendrim nga 10 mm në 50 mm;  dhe (d) 

një antitrup monoklonal ose fragment i tij që lidhet në mënyrë specifike me MASP-2 të 

njeriut në një përqendrim prej 150 mg/ml deri në 200 mg/ml ku antitrupi ose fragmenti i tij 

përfshin (i) një rajon të ndryshueshëm të zinxhirit të rëndë që përfshin sekuencën e 

aminoacideve të përcaktuar në SEK ID Nr:2 dhe (ii) një rajon të ndryshueshëm të zinxhirit 

të lehtë që përfshin sekuenca të aminoacideve të paraqitur në SEK ID NR:3. 

10. Një enë e mbyllur që përmban një formulim sipas Pretendimit 1 ose 9. 

11. Një pajisje për administrim nënlëkuror që përmban formulimin e Pretendimit 1 ose 9 në 
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të. 

12. Një kit që përfshin një enë të mbushur paraprakisht e cila përmban formulimin 

farmaceutik si dhe përmban antitrupin MASP-2 të Pretendimit 1 ose 9 dhe udhëzimet për 

përdorimin e formulimit, si dhe kontejneri i mbushur paraprakisht zgjidhet nga grupi që 

përbëhet nga: një shiringë, një injektor si stilolaps, një shishkë e mbyllur, një auto-injektor 

dhe një pajisje pompe, opsionalisht ku kiti përfshin më tej të paktën një pajisje injeksioni të 

përshtatshme për administrimin e formulimit në shishkën e mbyllur te një subjekt njerëzor. 

13. Një formë dozimi njësi farmaceutike e përshtatshme për administrim parenteral te një 

njeri, që përmban një formulim sipas pretendimit 1 ose 9 në një enë të përshtatshme. 

14. Një formulim i pretendimit 1 ose 9 për përdorim në trajtimin e një subjekti që vuan nga 

një sëmundje ose çrregullim i lidhur me komplementin e varur nga MASP-2, opsionale ku 

formulimi është i përshtatshëm për administrim nënlëkuror, opsionale ku formulimi 

përmbahet brenda një shiringe të mbushur paraprakisht. 

15. Formulimi farmaceutik i pretendimit 1, ku formulimi përmban nga 0,001% w/v deri në 

0,05% w/v polisorbat 80, rreth 20 mm citrat natriumi dhe rreth 200 mm L-arginina HCl, ku 

përqendrimi i antitrupit në formulim është nga 175 mg/ml në 195 mg/ml, dhe ku viskoziteti 

është më pak se 25 mPa-s (cP) . 

16. Formulimi farmaceutik i pretendimit 1, ku formulimi është steril. 

17. Formulimi farmaceutik i pretendimit 1, ku antitrupi monoklonal është një antitrup 

monoklonal me gjatësi të plotë, opsionalisht ku antitrupi është një antitrup me gjatësi të plotë 

IgG4 të njeriut, siç është një antitrup IgG4 i njeriut që përmban një mutacion në zonën hinxh. 
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(97) EP3529427/ 29.05.2024 

(96) 17800941.1/ 20.10.2017 

(22)   22.08.2024 

(21)   AL/P/2024/461 

(54)   Mur perde me një element muri me një kornizë me dy ose më shumë ndarje 

krahësh 

16.12.2024 

(30) BE 201605794 21/10/2016, BE 201605809 27/10/2016  

(71)   Stephanie Catharina R. Claeys/ Theo De Belderlaan 2, 2240 Zandhoven / BE  ;  Laurens 

Leonard J. Claeys/ Theo De Belderlaan 2, 2240 Zandhoven / BE  ;  Nausikaä Els P. Claeys/ 

Theo De Belderlaan 2, 2240 Zandhoven / BE   

 

(72) Eric CLAEYS/Theo De Belderlaan 2, 2240 Zandhoven / BE, ,  

(74) Krenar Loloçi// ZEF JUBANI; Nd. 15;  H. 15;  Ap. 26;  NJËSIA ADMINISTRATIVE 

NR. 5;  NJËSIA BASHKIAKE NR. 5;  1019;  TIRANË 

(57) 1. Mur perde i tipit modular, i ndërtuar nga elementë të murit lidhës të parafabrikuar (2) 

të montuar në rreshta ngjitur dhe mbi njëri-tjetrin, elementët e murit (2) të përbërë nga një 

kornizë bazë (3) ose i ashtuquajturi modul i shtyllave mbështetëse (9 ) dhe traversat (10) që 

përcaktojnë dy ose më shumë ndarje të hapura (3a, 3b) , ku shtyllat (9) të kornizave bazë (3) 

janë formuar nga profile një-copëshe me një dhomë të brendshme (23b) të kufizuar nga një 

mur i jashtëm (19) dhe një mur anësor (20) i shtyllës (9) , ku të paktën një nga dy ose më 

shumë ndarje të hapura (3a, 3b) mbushet duke përdorur një element mbushës të fiksuar (6) 

që është ngjitur drejtpërdrejt në murin e jashtëm (19) të mbulesave (6) të kornizës bazë (3) , 
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ku të paktën një tjetër nga dy ose më shumë ndarje të hapura (3a, 3b) është e mbushur duke 

përdorur një krah me një element mbushës (6) të bashkangjitur në një kornizë krahu (3') që 

është ngjitur në një shkallëzim (40) në shtyllat (9) e kornizës bazë (3) , i cili shkallëzim (40) 

është formuar nga fakti se muri i jashtëm (19) dhe muri anësor (20) i dhomës së brendshme 

(23b) të shtyllave (9) të korniza bazë (3) hiqet lokalisht në nivelin e ndarjes (3a) , ku traversat 

(10) e kornizave bazë (3) janë të ndërtuara në formën e profileve me një pjesë, të cilat, për 

ndarjet (3a) me një krah, janë të pajisura gjatë prodhimit të tyre me një shkallëzim (40) ose 

që fitohen nga profilet e një pjese me një dhomë të brendshme (23b) si ato të mullioneve (6) 

, ku muri i jashtëm (19) dhe muri anësor (20) i dhomës së brendshme (23b) hiqen në të gjithë 

gjatësinë e tërthortë (10a, 10b) duke formuar një shkallëzim (40) , ku shkallëzimi (40) në 

qoshet ku skajet e profileve të traversave (10) lidhen me profilet e shtyllave (9) vuloset duke 

përdorur një pjesë të jashtme qoshe (44) , ku nuk ka asnjë ndryshim thelbësor vizual midis 

kornizës së krahut (3') në shkallëzimit (40) dhe murit anësor (20) të shtyllave (9) kur krahu 

është në një pozicion të mbyllur, dhe ku nuk ka asnjë ndryshim thelbësor vizual midis krahut 

me një element mbushës (6) dhe elementit fiks mbushës (6) kur krahu është në një pozicion 

të mbyllur. 

2. Mur perde sipas pretendimit të mëparshëm, karakterizuar nga fakti se shtyllat (9) dhe 

traversat (10) kanë skaje pingule, ku traversat (10) me skajet e tyre pingul janë ngjitur midis 

shtyllave (9) . 

3. Mur perde sipas njërit prej pretendimeve të mëparshme, karakterizuar në atë që shtyllat (9) 

dhe traversat (10) përgjatë perimetrit të kornizave (3) janë të pajisura me pjesë lidhëse 

femërore (12) dhe me pjesë bashkuese mashkullore plotësuese (13) me të cilat kornizat 

ngjitur (3) mund të përshtaten me njëri-tjetrin. 

4. Mur perde sipas pretendimit 3, karakterizuar në atë që profilet e shtyllave (9) dhe traversat 

(10) janë të tilla që pjesët lidhëse femërore dhe mashkullore (12-13) gjenden përtej perimetrit 

të dhomës së brendshme (23b) . në mënyrë që këto pjesë bashkuese (12-13) të mbeten pas 

heqjes së murit të jashtëm (19) dhe murit anësor (20) për të krijuar një shkallëzim (40) . 

5. Mur perde sipas njërit prej pretendimeve të mëparshme, karakterizuar në atë që në rastin 

e një ndarje (3a) me një element mbushës të fiksuar (6) , ky element mbushës i fiksuar (6) 

është ngjitur në murin e jashtëm (19) të tërthortë. dhe mullions duke përdorur rrasa (27) të 

cilat janë ngjitur në pjesën e brendshme të elementit mbushës (6) duke përdorur silikon 

strukturor (28) . 

6. Mur perde sipas njërit prej pretendimeve të mëparshme, karakterizuar në atë që në rastin 

e një ndarje (3a) me një krah, elementi mbushës (6) në kornizën e krahut (3') është ngjitur 

duke përdorur rrasa (27) të cilat janë ngjitur. kundër pjesës së brendshme të elementit 

mbushës (6) duke përdorur silikon strukturor (28) dhe se kur shihet nga pjesa e jashtme (7) e 

murit të perdes (1) ndarja (3a) e kësaj kornize të krahut (3') është tërësisht ose pothuajse i 

mbuluar tërësisht nga elementi mbushës (6) . 

7. Mur perde sipas pretendimit 4, karakterizuar në atë që një dhomë e brendshme (23b) është 

e lidhur nga një ndarje (21) dhe një mur lidhës ngjitur (24) të cilët përkatësisht lidhen me 

murin anësor të lartpërmendur (20) dhe murin e jashtëm (19) të dhoma e brendshme anësore 

(23b) . 

8. Mur perde sipas pretendimit 7, karakterizuar në atë që shkallëzimi (40) është formuar nga 

ndarja e përmendur (21) pas heqjes së murit anësor (20) deri në ndarjen (21) për të formuar 

një ndalesë të parë për kornizen e krahut ( 3') dhe nga muri lidhës (24) pas heqjes pjesërisht 

të këtij muri lidhës (24) deri në një zgjatim (26) të vendosur në këtë mur lidhës (24) për të 

krijuar një ndalesë të dytë për këtë kornizë të krahut (3') , ku në vendin e ndalesave të 
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sipërpërmendura preferohet të vendoset një vulë (38,39) kundër së cilës mund të vizatohet 

korniza e krahut (3') . 

9. Mur perde sipas njërit prej pretendimeve të mëparshme, karakterizuar në atë që korniza e 

krahut (3') është formuar nga profile kryesisht në formë L (41) të cilat janë ngjitur me një 

këmbë të parë (41a) përgjatë skajeve të elementit mbushës (6) përballë pjesës së brendshme 

të këtij elementi mbushës (6) dhe me këmbën e dytë (41b) në një distancë nga këto skaje, ku, 

në një gjendje të montuar, korniza e krahut (3') në mënyrë të preferushme mbështetet në 

zgjatjen (26) me këmbën e parë (41a) me vulën ndërmjetëse (39) , duke vepruar si ndalesë 

për pjesën e mbetur të murit lidhës (24) të kornizës së pjesës së fiksuar (3') dhe mundësisht 

të mbështetet me skajin e lirë të këmbës së dytë (41b) me vulën e ndërmjetme (38) në ndarjen 

(21) që vepron si ndalesë. 

10. Mur perde sipas njërit prej pretendimeve të mëparshme, karakterizuar në atë që elementët 

e murit (2) janë të pajisur rreth perimetrit të tyre me profile izoluese (30) të cilat janë ngjitur 

në kornizën bazë (3) dhe mbivendosen drejt pjesës së jashtme duke arritur mbi skajet e 

elementët mbushës (6) , ku, në rastin e një ndarje me një krah, profilet e izolimit (30) 

preferohen të ngjiten në këtë kornizë të krahut (3') . 

11. Mur perde sipas pretendimit 10, karakterizuar në atë që profilet e izolimit (30) janë të 

montuara përgjatë perimetrit të tyre të jashtëm me një nivel të parë vulash (36) në një distancë 

fikse nga pjesa e jashtme e elementeve të murit (2) të cilat sigurojnë një mbyllje kundër 

elementet e murit ngjitur (2) dhe me një vulë me vulën horizontale (34) . 

12. Mur perde sipas pretendimit 11, karakterizuar në atë që një nivel i dytë vulash (37) është 

montuar në kornizën bazë (3) të elementeve të murit (2) në një distancë më të madhe nga 

pjesa e jashtme e elementeve të murit (2) e cila siguron një vulë kundër elementëve të murit 

fqinj (2) , ku, në rastin e një krahu, niveli i dytë i vulave (37) preferohet të ngjitet në përputhje 

me shkallëzimin (40) e kornizës bazë (3') . 

13. Mur perde sipas pretendimit 1, ku pjesa e qoshes (44) është ngjitur në një mënyrë që 

mbivendoset në shkallëzimin (40) e profileve të traversave (10) dhe shtrihet me një skaj 

anësor (44e) që prek profilin e shtyllës (9) dhe është i pajisur me një buzë (44d) që prek një 

mur lidhës (24) të një dhome të brendshme ngjitur (23b) dhe është e pajisur me një pjesë të 

zgjatur (44d') që shtrihet për të vulosur deri në shkallëzimin (40) e profilit lidhës të shtyllës 

(10) . 

14. Mur perde sipas njërit prej pretendimeve 1 deri në 12, karakterizuar në atë që, në rastin 

kur krahu është një krah i një elementi mbushës zëvendësues që është ngjitur në një kornizë 

krahësh (3') , korniza e krahut (3') prej elementi zëvendësues në shkallëzimin (40) e kornizës 

bazë (3) është ngjitur në këtë kornizë të krahut (3') duke përdorur lidhjet e kapëseve (50a) të 

cilat janë të pajtueshme me lidhjet plotësuese të kapëseve (50b) në shkallëzim (40) , ku foletë 

e përforcimit (51a) preferohet të paraqiten në skajin më të ulët (10') të pjesës së kornizës së 

krahut (3') të elementit mbushës zëvendësues, me të cilin korniza e krahut (3') mbështetet në 

foletë përforcuese plotësuese (51b) në shkallëzimin (40) e ndarjes përkatëse (3a) të kornizës 

bazë (3) . 
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2755-254 Alcabideche / PT, ; Carlos Alberto CASIMIRO CAIXADO/Rua Senhora do 
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2640-433 Mafra / PT, ; Ana Sofia da Conceição LOPES/Rua Comandante Carvalho Araújo 
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(74) Krenar Loloçi// ZEF JUBANI;  Nd. 15;  H. 15;  Ap. 26;  NJËSIA ADMINISTRATIVE 

NR. 5;  NJËSIA BASHKIAKE NR. 5;  1019;  TIRANË 

(57) 1. Një kripë e pranueshme farmaceutike e një enantiomeri pirlindol për përdorim në 

mjekësi, ku kripa zgjidhet nga grupi që përbëhet nga: (S) -pirlindol (R) -mandelat dhe (R) -

pirlindol (S) -mandelat. 

2. Një kripë e pranueshme farmaceutike e enantiomerit të pirlindolit për përdorim sipas 

pretendimit 1, ku enantiomeri i pirlindolit është enantiomerikisht i pastër (R) -pirlindol ose 

(S) -pirlindol. 

3. Një përbërje farmaceutike që përmban kripën farmaceutikisht të pranueshme të 

pretendimit 1 së bashku me një mbartës, mjet ose eksipient të pranueshëm farmaceutikisht. 

4. Përbërja farmaceutike sipas pretendimit 3, e cila është në formën e tabletave, granulave, 

granulave të imta, kapsulave, pluhurave dhe pilulave. 

5. Një përbërje farmaceutike për përdorim sipas secilit prej pretendimeve 3 dhe 4, ku përbërja 

farmaceutike përmban (% ndaj peshës në lidhje me peshën totale të përbërjes) : (S) -Pirlindol-

(R) mandelat nga 1 në 99 % monohidrat laktozë nga 99 në 1 %. 

6. Një përbërje farmaceutike për përdorim sipas secilit prej pretendimeve 3 dhe 4 

karakterizuar në atë që përbërja farmaceutike përmban (% ndaj peshës në lidhje me peshën 
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totale të përbërjes) : (R) -Pirlindol-(S) mandelat nga 2 deri 98 % monohidrat laktozë nga 98 

në 2 %. 

 

(11)  12466 

(97) EP3581223/ 10.07.2024 

(96) 19183793.9/ 20.07.2009 

(22)   22.08.2024 

(21)   AL/P/2024/463 

(54)  SISTEMET PËR ADMINISTRIMIN E BARNAVE NË MËNYRË 

AUTOMATIKE 

25.11.2024 

(30) US 13526208 P 18/07/2008 ,US 19255108 P 18/09/2008  

(71)   UCB Biopharma SRL/ Allée de la Recherche 60 

1070 Brussels / BE,   

(72) MCLOUGHLIN, Martin John/UCB Celltech 

208 Bath Road Slough, Berkshire SL1 3WE / GB, ; LEE, Alex/c/o Oxo  

601 West 26th Street, Suite 1050 New York, NY 10001 / US, ; FORMOSA, Dan/c/o Smart 

Design  

601 West 26th Street 1820 New York, NY 100001 / US, ; VORDENBERG, 

Steven/Vordenberg Design Studio  

2 Twillight Farm Lane Amherst, NH 03031 / US, ; VICARI, Joern/c/o Smart Dedign  

601 West 26th Street 1820 New York, NY 10001 / US, ; FREITAG, Eric/c/o Smart Design  

601 West 26th Street 1820 New York, NY 10001 / US, ; KONTORVICH, Boris/c/o Smart 

Design  

601 West 26th Street 1820 New York, NY 10001 / US, ,  

(74) Gentjan Hasa// HERMELIKA 03920125; Nd. 1;  H. 36;  Ap. 25;  KASHAR;  

YZBERISH;  1050;  TIRANË 

(57) 1. Një grup kapakësh për të vendosur një pajisje për autoinjektim (100) përfshin: një 

heqës i kapakut të gjëlpërës;  dhe një kapak (102) ka një xhep të dalë (120) për të pritur 

heqësin e kapakut të gjëlpërës;  heqësi i kapakut të gjëlpërës përfshin një lidhës (604) që ka: 

një fund (705) ;  dhe një numër këmbësh të para (702a-702d) të përhapura simetrikisht larg 

njëra-tjetrës dhe që zgjaten afërsisht fundit, karakterizohet nga përfshirja e një numër 

këmbësh të dyta (706a-706d) që zgjaten afërsisht fundit dhe ka një majë (707a-707d) që 

zgjatet nga jashtë drejt xhepit të dalë, ku të paktën një prej këmbëve të dyta është pozicionuar 

midis dy këmbëve të para. 

2. 2. Grupi i kapakëve i pretendimit 1, akoma përfshin një mburojë gjëlpëre (601) që mbulon 

gjëlpërën e grupit të shiringës, ku një këmb e parë përfshin maja të drejtuara nga brenda 

(703a-703h) që lidhin mburojën e gjëlpërës (601) . 

3. Grupi i kapakëve i pretendimit 2, ku majat e drejtuara nga brenda përfshijnë majat (704a-

704p) që zgjaten nga brenda dhe drejt fundit. 

4. Grupi i kapakëve i pretendimit 3, ku maja e të paktën njërës prej këmbëve të para futet 

brenda mburojës së gjëlpërës. 

5. Grupi i kapakëve i ndonjë prej pretendimeve nga 1 në 4, ku maja e të paktën njërës prej 

këmbëve të dyta futet në xhepin e dalë. 

6. Grupi i kapakëve i ndonjë prej pretendimeve nga 2 në 5, ku majat e drejtuara nga brenda 
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janë konkave. 

7. Grupi i kapakëve i pretendimit 6, ku majat e kthyera nga brenda zgjaten me kënd në lidhje 

me pajisjen vertikale. 

8. Grupi i kapakëve i pretendimit 1, ku të paktën një prej këmbëve të para përfshin një pajisje 

vertikale (721) dhe një çift i parë i majave të drejtuar nga brenda (704a-704b) pozicionohen 

anash pajisjes vertikale dhe një çift i dytë i majave të drejtuar nga brenda (704c-704d) 

pozicionohen në mes të pajisjes vertikale. 

9. Grupi i kapakëve i ndonjë prej pretendimeve nga 1 në 8, ku kapaku përfshin tubat gjatësore 

(310a-310d) që shtrihen përgjatë gjatësisë së kapakut, preferohet ku tubat gjatësor të shtrihen 

brenda kapakut. 

10. Grupi i kapakëve i pretendimit 9, ku tubat gjatësor janë të ndarë në mënyrë që të paktën 

një tub të shtrihet në njërën anë të një dritareje të qartë të kapakut dhe të paktën një tub të 

shtrihet në anën e kundërt të dritares të qartë. 

 

(11)  12467 

(97) EP3257504/ 19.06.2024 

(96) 17185284.1/ 22.12.2010 

(22)   22.08.2024 

(21)   AL/P/2024/464 

(54)  POLIVINILPIRROLIDONI PËR STABILIZIMIN E SHPËRNDARJES SË 

NGURTË TË FORMËS JO KRISTALINE TË ROTIGOTINËS 

25.11.2024 

(30)  US 289302 P 22/12/2009  

(71)    UCB Biopharma SRL/ Allée de la Recherche 60 

1070 Brussels / BE,  ;  LTS Lohmann Therapie-Systeme AG/ Lohmannstrasse 2 

56626 Andernach / DE,   

(72)  Wolff, Hans-Michael/Schwarz Biosciences GmbH 

Alfred-Nobel-Strasse 10 40789 Monheim / DE, ; Arth, Christoph/Schwarz Biosciences 

GmbH 

Alfred-Nobel-Strasse 10 40789 Monheim / DE, ; Quere, Luc/UCB Pharma SA 

Chemin du Foriest 1420 Braine-l'Allued / BE, ; Müller, Walter/UCB Pharma SA 

Chemin du Foriest 1420 Braine-l'Allued / BE, ,  

(74)  Gentjan Hasa// HERMELIKA 03920125;  Nd. 1;  H. 36;  Ap. 25;  KASHAR;  

YZBERISH;  1050;  TIRANË 

(57) 1. Një sistem terapeutik transdermal përfshin një shpërndarje të ngurtë që përfshin një 

agjent shpërndarës dhe një gjendje të shpërndarë, gjendja e shpërndarë në fjalë përfshin 

rotigotinën dhe polivinilpirrolidonin, ku raporti i peshës i rotigotinës me polivinilpirrolidonin 

është 9:4, rotigotina është rotigotin me bazë të lirë, dhe sistemi terapeutik transdermal 

përgatitet nga një proçes prodhimi, i cili përfshin përgatitjen e shpërndarjes të ngurtë, 

veshjen, tharjen dhe petëzimin për të marrë produktin me shumicë dhe konvertimin e formës 

të petëzuar në njësi të prera dhe të paketuara. 

2. Sistemi terapeutik transdermal i Pretendimit 1, ku tretshmëria e rotigotinës në agjentin 

shpërndarës është më e ulët se 1 wt-%. 

3. Sistemi terapeutik transdermal i Pretendimit 1 ose 2, ku agjenti shpërndarës përmban të 

paktën një ngjitës silikoni i ndjeshëm ndaj presionit. 

4. Sistemi terapeutik transdermal i Pretendimit 1, 2 ose 3, ku agjenti shpërndarës përmban 
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një përzjerje të një ngjitës silikoni të parë të ndjeshëm ndaj presionit dhe një ngjitës silikoni 

të dytë të ndjeshëm ndaj presionit dhe ku shpërndarja e ngurtë ka një viskozitet kompleks 

midis 5 dhe 15 MP. 

5. Sistemi terapeutik transdermal i Pretendimit 1, 2, 3 ose 4, ku rotigotina dhe 

polivinilpirrolidoni gjenden në një mori mikrorezervuarësh. 

6. Sistemi terapeutik transdermal i Pretendimit 1, 2, 3, 4 ose 5 përmban nga 0.1 në rreth 3.15 

mg/cm2 rotigotinë në formën e bazës së lirë. 

7. Sistemi terapeutik transdermal i Pretendimit 1, 2, 3, 4, 5 ose 6, ku në proçesin e prodhimit 

rotigotina e formës polimorfike II është përdorur si lëndë e parë. 

 

(11)  12468 

(97) EP3773910/ 24.07.2024 

(96) 19717173.9/ 29.03.2019 

(22)   22.08.2024 

(21)   AL/P/2024/465 

(54)   KONJUGATET E HUMANIZUARA TË ILAÇIT ANTITRUP I ANTIGJENIT 

I MEMBRANËS SPECIFIKE-ANTI-PROSTAT (PSMA) 

25.11.2024 

(30)  US 201862650277 P 29/03/2018  

(71)    Ambrx, Inc/ 10975 North Torrey Pines Road 

La Jolla, CA 92037 / US,   

(72)  BHOWMIK, Shivarupam/11824 Bernardo Terrace, Unit E San Diego, CA 92128 / 

US, WANG, Jianing/8 Spruce Ave, 8 Cambridge, MA 02138 / US, ; XIA, Jinming/593 

Edgewater Ave Oceanside, CA 92057 / US, ; BRADY, William/618 219th Place Sw Bothell, 

WA 98021 / US; TIAN, Feng/8374 Orange Haven Place San Diego, CA 92129 / US, ,  

(74) Gentjan Hasa// HERMELIKA 03920125;  Nd. 1;  H. 36;  Ap. 25;  KASHAR;  

YZBERISH;  1050;  TIRANË 

(57) 1.  

    Një konjugat i ilaçit antitrup përfshin një antitrup të antigjenit të memranës specifike anti-

prostat (antitrup anti-PSMA) i konjuguar me një ilaç-lidhës, ku konjugtura ndodh nëpërmjet 

një para-acetil fenilalanin të përfshirë në sekuencën e zinxhirit të rëndë, ku antitrupi anti-

PSMA përfshin sekuencën e zinxhirit të rënd SEQ ID NO: 8 dhe sekuencën e zinxhirit të 

lehtë SEQ ID NO: 9, në të cilën një para-acetil fenilalanin është përfshirë në pozicionin A114 

të zinxhirit të rëndë sipas skemës së numërimit Kabat, dhe ku ilaç-lidhësi është një monometil 

auristatin F i pa ndashëm që ka strukturën:  

 
  

2. Një përbërje farmaceutike përfshin konjugatin e ilaçit antitrup të pretendimit 1 dhe të 

paktën një ndihmës, lidhës, tampon, bartës, hollues ose eksipient farmaceutikisht të 

pranueshëm. 
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3. Përbërja farmaceutike e pretendimit 2, akoma përmban një agjent kimioterapeutik, një 

agjent hormonal, një agjent antitumor, një agjent imunostimulues, një imunorregullues, një 

kortikosteroid ose një kombinim të tyre. 

4. Konjugati i ilaçit antitrup i pretendimit 1, ose përbërja farmaceutike e pretendimit 2 për 

përdorim në një metodë për reduktimin ose ndalimin e rritjes të tumorit ose zhvillimit të një 

kanceri PSMA-shprehës ose qelizës kanceroze, metoda në fjalë përfshin kontaktin e kancerit 

PSMA-shprehës ose qelizës kanceroze me një sasi efektive të konjugatit të ilaçit antitrup ose 

përbërjes farmaceutike. 

5. Përbërja farmaceutike e pretendimit 3, për përdorim në një metodë për reduktimin ose 

ndalimin e rritjes të tumorit ose zhvillimit të një kanceri PSMA-shprehës ose qelizës 

kanceroze, metoda në fjalë përfshin kontaktin e kancerit PSMA-shprehës ose qelizës 

kanceroze me një sasi efektive të përbërjes farmaceutike. 

6. Konjugati i ilaçit antitrup i pretendimit 1 ose përbërja farmaceutike e pretendimit 2, dhe 

një agjent terapeutik shtesë, për përdorim në një metodë për reduktimin ose ndalimin e rritjes 

të tumorit ose zhvillimit të një kanceri PSMA-shprehës ose qelizës kanceroze, metoda në 

fjalë përfshin kontaktin e kancerit PSMA-shprehës ose qelizës kanceroze me një sasi efektive 

të konjugatit të ilaçit antitrup ose përbërjes farmaceutike, dhe akoma përfshin kontaktin e 

kancerit PSMA-shprehës ose qelizës kanceroze me një sasi efektive të agjentit terapeutik 

shtesë, ku agjenti terapeutik shtesë është një agjent kimioterapeutik, një agjent hormonal, një 

agjent antitumor, një agjent imunostimulues, një imunorregullues, një kortikosteroid ose një 

kombinim të tyre. 

7. Konjugati i ilaçit antitrup i pretendimit 1 ose përbërja farmaceutike e pretendimit 2, për 

përdorim me një agjent terapeutik shtesë në një metodë për reduktimin ose ndalimin e rritjes 

të tumorit ose zhvillimit të një kanceri PSMA-shprehës ose qelizës kanceroze, metoda në 

fjalë përfshin kontaktin e kancerit PSMA-shprehës ose qelizës kanceroze me një sasi efektive 

të konjugatit të ilaçit antitrup ose përbërjes farmaceutike, dhe akoma përfshin kontaktin e 

kancerit PSMA-shprehës ose qelizës kanceroze me një sasi efektive të agjentit terapeutik 

shtesë, ku agjenti terapeutik shtesë është një agjent kimioterapeutik, një agjent hormonal, një 

agjent antitumor, një agjent imunostimulues, një imunorregullues, një kortikosteroid ose një 

kombinim të tyre. 

8. Një agjentit terapeutik shtesë, për përdorim me konjugatin e ilaçit antitrup të pretendimit 

1 ose përbërjen farmaceutike të pretendimit 2 në një metodë për reduktimin ose ndalimin e 

rritjes të tumorit ose zhvillimit të një kanceri PSMA-shprehës ose qelizës kanceroze, metoda 

në fjalë përfshin kontaktin e kancerit PSMA-shprehës ose qelizës kanceroze me një sasi 

efektive të agjentit terapeutik, dhe akoma përfshin kontaktin e kancerit PSMA-shprehës ose 

qelizës kanceroze me një sasi efektive të konjugatit të ilaçit antitrup të pretendimit 1 ose 

përbërjes farmaceutike të pretendimit 2, ku agjenti terapeutik shtesë është një agjent 

kimioterapeutik, një agjent hormonal, një agjent antitumor, një agjent imunostimulues, një 

imunorregullues, një kortikosteroid ose një kombinim të tyre. 

9. Përbërja farmaceutike; konjugati i ilaçit antitrup ose përbërja farmaceutike dhe agjenti 

terapeutik shtesë;  konjugati i ilaçit antitrup ose përbërja farmaceutike;  ose agjenti terapeutik 

shtesë;  për përdorim sipas ndonjë prej pretendimeve nga 5-8, ku agjenti terapeutik shtesë 

është një agjent hormonal, dhe ku agjenti hormonal është enzalutamidi. 

 

(11)  12472 

(97) EP4192813/ 14.08.2024 
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(96) 22741487.7/ 30.06.2022 

(22)   26.08.2024 

(21)   AL/P/2024/471 

(54)   Frenuesit e transglutaminasës 

26.11.2024 

(30)  EP EP 21182956 30/06/2021 ,EP EP 21183316 01/07/2021 ,US US 202163217783 

P 02/07/2021 ,PCT/EP PCT/EP2021/086674 17/12/2021 ,PCT/EP PCT/EP2022/065430 

07/06/2022  

(71)    Zedira GmbH/ Rösslerstrasse 83, 64293 Darmstadt / DE,   

(72)  Ralf PASTERNACK/64347 Griesheim / DE, ; Christian BÜCHOLD/61184 Karben 

/ DE, ; Martin HILS/64295 Darmstadt / DE, ; Martin STIELER/64285 Darmstadt / DE, ; 

Uwe GERLACH/65795 Hattersheim / DE, ,  

(74) Krenar Loloçi // ZEF JUBANI;  Nd. 15;  H. 15;  Ap. 26;  NJËSIA ADMINISTRATIVE 

NR. 5;  NJËSIA BASHKIAKE NR. 5;  1019;  TIRANË 

(57) 1.  

Një përbërje e formulës së përgjithshme (I) : 

  

  
 

(I) 

  

ku 

L përfaqëson  ––L1-L2–;  

L1 përfaqëson   –CH2–,  –CH2CH2–,  –CH2CH2CH2–,  –CH2CO–,  ose –CH2CH2CO–;  

L2 përfaqëson një lidhje,   –NRN1–,  –NRN1CH2–,   –NRN1CH2CH2–,  ose  
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–NRN1CH(CH3) –;  

R1 përfaqëson 

  
 

   

R2 përfaqëson  

  
 



 

398 
 

  



 

399 
 

  



 

400 
 

  



 

401 
 

  



 

402 
 

        

                           

 

 

ku mbetjet e pazëvendësuara biciklik mund të zëvendësohen me 1 deri në 5 prej 

zëvendësuesëve R9 – R14 dhe RN ;  dhe në mëyrë të preferuar me 1 deri në 3 prej 

zëvendësuesëve R11 – R13;  

  

R3 përfaqëson biciklo[1.1.1]pentil, biciklo[2.1.1]heksil, biciklo[2.2.1]heptil, 

biciklo[3.1.1]heptil, biciklo[2.2.2]octil, biciklo[3.2.1]octil, biciklo[3.2.2]nonil, 

biciklo[3.3.2]decil,  biciklo[3.3.3]undecil, 4-homoizotuistil, adamantil, diamantil, ose 

heksametilenetetraminil dhe mbetjet e sipër-përmendura në mënyrë opsionale përmbajnë një 

ose më shumë lidhje(t) dyfishe C=C dhe/ose janë zëvendësuar në mënyrë opsionale nga një 

ose më shumë prej Ra, Rb, Rc, Rd, dhe Re;  

Ra, Rb, Rc, Rd, dhe Re përfaqësojnë në mënyrë të pavarur prej njëri-tjetrit   –H,  –F,  –Cl,  –

Br,   

–CN,  –OH,  –CH3,  –CH2CH3,  –CH2CH2CH3,  –CH(CH3) 2,  –CHF2,  –CF3,   

–CH2CF3,  –COCH3,  –COCH2CH3,  –CO2H,  –CO2CH3,  –CO2C2H5,  –CONH2,   

–CONHCH3,  –CON(CH3) 2,  –CONHC2H5,  –CH2CO2H,  –CH2CO2CH3,   

–CH2CO2C2H5,  –CH2CONH2,  –CH2CONHCH3,  –CH2CON(CH3) 2,   

–CH2CONHC2H5,  –NHCOCH3,  –NHCOC2H5,  –NHCOCF3,  –NHCOCH2CF3,   

–NHSO2CH3,  –NHSO2C2H5,  –NHSO2CHF2,  –NHSO2CF3,   ose   –NHSO2CH2CF3;  

  

R4 përfaqëson   –NR6R7;  

  

R6 përfaqëson   –CH2CH3;    dhe  R7 përfaqëson  –H;  

  

R8, R9, R10, R11, R12, R13, dhe R14 përfaqësojnë në mënyrë të pavarur prej njëri-tjetrit    

–H,   –F,   –Cl,   –Br,   –I,   –OH,   -CN,   –NO2,   -CH3,   -C2H5,   -C3H7,    

-CH(CH3) 2,   -C4H9,   -CH2-CH(CH3) 2,   -CH(CH3) -C2H5,   -C(CH3) 3,   

-ciklo-C3H5,   -CH2-ciklo-C3H5,   -CH2F,   -CHF2,   -CF3,   -CH2Cl,    

-CH2Br,   -CH2I,   -CH2-CH2F,   -CH2-CHF2,   -CH2-CF3,   -CH2-CH2Cl,    

-CH2-CH2Br,   -CH2-CH2I,   –CH2OH,  –OCH3,   –OC2H5,   –OC3H7,   –OCH(CH3) 2,    

–OC(CH3) 3,   –OC4H9,   –OCHF2,    –OCF3,   −OCH2CF3,  –OC2F5,   −OCH2OCH3,    

–O-ciklo-C3H5,   –OCH2-ciklo-C3H5,   –O–C2H4-ciklo-C3H5,   –CHO,   

–COCH3,   –COCF3,   –COC2H5,   –COC3H7,   –COCH(CH3) 2,   –COC(CH3) 3,    
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–COOH,  –COOCH3,  –COOC2H5,   –COOC3H7,   –COOCH(CH3) 2,   –COOC(CH3) 3,    

–OOC–CH3,   –OOC–CF3, –OOC–C2H5,   –OOC–C3H7,   –OOC–CH(CH3) 2,    

–OOC–C(CH3) 3,   –NH2,   –NHCH3,   –NHC2H5,   –NHC3H7,   –NHCH(CH3) 2,    

–NHC(CH3) 3,   –N(CH3) 2,   –N(C2H5) 2,   –N(C3H7) 2,   –N[CH(CH3) 2]2,   –N[C(CH3) 3]2,    

–NHCOCH3,  –NHCOCF3,   –NHCOC2H5,   –NHCOC3H7,   –NHCOCH(CH3) 2,    

–NHCOC(CH3) 3,   –CONH2,   –CONHCH3,   –CONHC2H5,   –CONHC3H7,    

–CONHCH(CH3) 2,   –CONH-ciklo-C3H5,   –CONHC(CH3) 3,   –CON(CH3) 2,    

–CON(C2H5) 2,   –CON(C3H7) 2,   –CON[CH(CH3) 2]2,   –CON[C(CH3) 3]2,  –SO2NH2,    

–SO2NHCH3,   –SO2NHC2H5,   –SO2NHC3H7,   –SO2NHCH(CH3) 2,    

–SO2NH-ciklo-C3H5,   –SO2NHC(CH3) 3,   –SO2N(CH3) 2,   –SO2N(C2H5) 2,    

–SO2N(C3H7) 2,   –SO2N[CH(CH3) 2]2,   –SO2N[C(CH3) 3]2,  –NHSO2CH3,    

–NHSO2CF3,   –NHSO2C2H5,   –NHSO2C3H7,   –NHSO2CH(CH3) 2,    

–NHSO2C(CH3) 3,   -CH=CH2,   -CH2-CH=CH2,   -C(CH3) =CH2,   -CH=CH-CH3,    

-C≡CH,     -C≡C-CH3,     -CH2-C≡CH,     -Ph,     -O-Ph,     -O-CH2-Ph, 

  
 

ose  R8 dhe R9  ose  R9 dhe R10  mund të formojnë së bashku një prej unazave të 

mëposhtme me pesë-elemente ose gjashtë-elemente: 

  
 

ose  R12 dhe R13  ose  R13 dhe R14  mund të formojnë së bashku një prej unazave të 

mëposhtme me pesë-elemente ose gjashtë-elemente: 
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RN përfaqëson  –H,   -CH3,   -C2H5,   -C3H7,   -CH(CH3) 2,   -C4H9,   -CH2-CH(CH3) 2,   -

CH(CH3) -C2H5,   -C(CH3) 3,   -ciklo-C3H5,   -ciklo-C4H7,  -ciklo-C5H9, -CH2-ciklo-C3H5, -

CH2-ciklo-C4H7, -CH2-ciklo-C5H9, -CH2F,   -CHF2,   -CF3,   -CH2Cl,   -CH2Br,   -CH2I,   -

CH2-CH2F,   -CH2-CHF2,   -CH2-CF3,   -CH2-CH2Cl,   -CH2-CH2Br,   -CH2-CH2I,   -CH2-

CH=CH2,    

-CH2-C≡CH,   –CHO,   –COCH3,   –COC2H5,   –COC3H7,   –COCH(CH3) 2,    

–COC(CH3) 3,  -CO-ciklo-C3H5,  -CO-ciklo-C4H7,  -CO-ciklo-C5H9,  –COOCH3,    

–COOC2H5,   –COOC3H7,   –COOCH(CH3) 2,   –COOC(CH3) 3,   –COOCH2Ph,    

–SO2CH3,   –SO2CF3,   –SO2C2H5,   –SO2C3H7,   –SO2CH(CH3) 2,    

–SO2-ciklo-C3H5,      ose      –SO2C(CH3) 3;  

  

RN1  përfaqëson   –H,   –CH3,   ose   –CH2CH3;  

  

ose një diastereomer, një enantiomer, një përzierje të diastereomerëve, një përzierje të 

enantiomerëve, një racemate, një tretës, një hidrat, ose një kripë farmaceutikisht të 

pranueshme të tij. 

2. Përbërja sipas Pretendimit 1, ku  

R2 përfaqëson   
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ku mbetjet e pazëvendësuara biciklik mund të zëvendësohen me 1 deri në 5 prej 

zëvendësuesëve R9 – R14 dhe RN;  dhe në mëyrë të preferuar me 1 deri në 3 prej 

zëvendësuesëve R11 – R13;   

dhe zëvendësuesit R9 – R14 dhe RN kanë kuptimin siç përcaktohet në pretendimin 1. 

 

 

 

 

3. 
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4. Përbërja sipas Pretendimit 1, ku  
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ku 

L përfaqëson –L1–L2– ;  

L1 përfaqëson   –CH2CO–,  

L2 përfaqëson   –NRN1–, dhe R3 përfaqëson 1-adamantil;   ose 

L2 përfaqëson  –NRN1CH2–,  dhe  R3 përfaqëson 2-biciklo[3.1.1]heptil, 

dhe mbetjet e sipër-përmendura 1-adamantil dhe 2-biciklo[3.1.1]heptil që përmbajnë në 

mënyrë opsionale një ose më shumë lidhje(t) dyfishe C=C dhe/ose janë zëvendësuar në 

mënyrë opsionale nga një ose më shumë prej Ra, Rb, Rc, Rd, dhe Re;   
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R6  përfaqëson  -C2H5;  

 

dhe R8, R9, R10, R11, R12, R13, R14, Ra, Rb, Rc, Rd, Re , RN dhe RN1 kanë të njëjtin 

kuptim siç përcaktohet në pretendimin 1 ose një diastereomer, një enantiomer, një përzierje 

të diastereomerëve, një përzierje të enantiomerëve, një racemate, një tretës, një hidrat, ose 

një kripë farmaceutikisht të pranueshme të tyre.  

 

 

5. Përbërja sipas Pretendimit 1 ose 4 përfaqësohet nga formula (II) : 

  
 

ku 

L2 përfaqëson   –NRN1–, dhe R3 përfaqëson 1-adamantil;   ose 

L2 përfaqëson  –NRN1CH2–,  dhe  R3 përfaqëson 2-biciklo[3.1.1]heptil, 

dhe mbetjet e sipër-përmendura 1-adamantil dhe 2-biciklo[3.1.1]heptil që përmbajnë në 

mënyrë opsionale një ose më shumë lidhje(t) dyfishe C=C dhe/ose janë zëvendësuar në 

mënyrë opsionale nga një ose më shumë prej Ra, Rb, Rc, Rd, dhe Re;   
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Ra, Rb, Rc, Rd, dhe Re përfaqësojnë në mënyrë të pavarur prej njëri-tjetrit  –H,  –F,  –Cl,  –

Br,   

–CN,  –OH,  –CH3,  –CH2CH3,  –CH2CH2CH3,  –CH(CH3) 2,  –CHF2,  –CF3,   

–CH2CF3,   –COCH3,   –COCH2CH3,   –CO2H, –CO2CH3,  –CO2C2H5,  –CONH2,   

–CONHCH3,  –CON(CH3) 2,  –CONHC2H5,  –CH2CO2H, –CH2CO2CH3,   

–CH2CO2C2H5,  –CH2CONH2,  –CH2CONHCH3,  –CH2CON(CH3) 2,   

–CH2CONHC2H5,  –NHCOCH3,  –NHCOC2H5,  –NHCOCF3,  –NHCOCH2CF3,   

–NHSO2CH3,  –NHSO2C2H5,  –NHSO2CHF2,  –NHSO2CF3,  ose  –NHSO2CH2CF3;  

 

RN përfaqëson  –H,   -CH3,   -C2H5,   -C3H7,   -CH(CH3) 2,   -C4H9,    

-CH2-CH(CH3) 2,   -CH(CH3) -C2H5,   -C(CH3) 3,   -ciklo-C3H5,   -ciklo-C4H7,   

-ciklo-C5H9,   -CH2-ciklo-C3H5,   -CH2-ciklo-C4H7,   -CH2-ciklo-C5H9,   -CH2F,    

-CHF2,   -CF3,   -CH2Cl,   -CH2Br,   -CH2I,   -CH2-CH2F,   -CH2-CHF2,    

-CH2-CF3,   -CH2-CH2Cl,   -CH2-CH2Br,   -CH2-CH2I,   -CH2-CH=CH2,    

-CH2-C≡CH,   –CHO,   –COCH3,   –COC2H5,   –COC3H7,   –COCH(CH3) 2,    

–COC(CH3) 3,  -CO-ciklo-C3H5,  -CO-ciklo-C4H7,  -CO-ciklo-C5H9,  –COOCH3,    

–COOC2H5,   –COOC3H7,   –COOCH(CH3) 2,   –COOC(CH3) 3,   –COOCH2Ph,    

–SO2CH3,  –SO2CF3,  –SO2C2H5,  –SO2C3H7,  –SO2CH(CH3) 2,   ose   –SO2C(CH3) 

3;  

 

RN1  përfaqëson   –H,   –CH3,   ose   –CH2CH3;  

 

R8, R10, dhe R11 përfaqësojnë në mënyrë të pavarur prej njëri-tjetrit   

–H,  –F,  –Cl,  –Br,  –I,  –OH,  -CN,  –NO2,   -CH3,   -C2H5,   -C3H7,   -CH(CH3) 2,    

-C4H9,   -CH2-CH(CH3) 2,   -CH(CH3) -C2H5,   -ciklo-C3H5,   -CH2-ciklo-C3H5,    

-CH2F,   -CHF2,   -CF3,   -CH2Cl,   -CH2Br,   -CH2I,   -CH2-CH2F,   -CH2-CHF2,    

-CH2-CF3,   -CH2-CH2Cl,   -CH2-CH2Br,   -CH2-CH2I,   –OCH3,   –OC2H5,    

–OC3H7,   –OCH(CH3) 2,   –OC(CH3) 3,   –OC4H9,   –OCHF2,   –

OCF3,   −OCH2CF3,    

–OC2F5,   −OCH2OCH3,   –O-ciklo-C3H5,   –OCH2-ciklo-C3H5,    

–O–C2H4-ciklo-C3H5,   -CH=CH2,   -CH2-CH=CH2,   -C(CH3) =CH2,    

-CH=CH-CH3,     -C≡CH,     -C≡C-CH3,     -CH2-C≡CH,     ose     -Ph, 

 

ose një diastereomer, një enantiomer, një përzierje të diastereomerëve, një përzierje të 

enantiomerëve, një racemate, një tretës, një hidrat, ose një kripë farmaceutikisht të 

pranueshme të tyre. 

 

6. Përbërja sipas Pretendimit 1, ku përbërja ka çdo një prej formulës (II-a) - (II-l) , (II-b1) – 

(II-b2) , dhe  (III-a) – (III-l) : 
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ku L1, L2, R2, R8, R10, R11, R12, R13, R14, RN, Ra, Rb, Rc, Rd dhe Re kanë të njëjtin 

kuptim siç përcaktohet në pretendimin 1.  

 

7. 

Përbërja sipas çdo njërit prej pretendimeve 1 – 5, ku R3 përfaqëson 

 

  

  
 

8. Përbërja sipas çdo njërit prej pretendimeve 1 - 7, ku R2 përfaqëson 
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419 
 

  
 

9. Përbërja sipas Pretendimit 1 zgjedhur nga grupi i përbërë prej: 
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422 
 

  



 

423 
 

  



 

424 
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427 
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ose një kripë farmaceutikisht e pranueshme e tij. 

 

10. Një kompozim farmaceutik që përfshin një përbërje të çdo njërit prej pretendimeve 

1 – 9 si një përbërës aktiv, së bashku me të paktën një mbartës, eksipient dhe/ose hollues 

farmaceutikisht të pranueshëm. 

11. Përbërja sipas çdo njërit prej pretendimeve 1 – 9 për përdorim në mjekësi. 

12. Përbërja sipas çdo njërit prej pretendimeve 1 – 9 ose kompozimi farmaceutik sipas 

pretendimit 10 për përdorim në trajtimin ose mjekimin parandalues të  

sëmundjeve autoimune dhe inflamatore, sëmundjeve vaskulare, sëmundjeve fibrotike, 

sëmundjes së mëlçisë, sëmundjeve kolestatike të mëlçisë, kancerit, sëmundjeve 

neurodegjenerative, sëmundjeve të syrit, dhe çrregullimeve të lëkurës. 

 

 

13. Përbërja për përdorim, ose kompozimi farmaceutik për përdorim sipas pretendimit 12, 

ku sëmundjet autoimune dhe inflamatore përfshijnë sklerozën e shumëfishtë, sëmundjen 

celiake, sëmundjen-Duhring-Brocq (dermatiti herpetiformis) , ataksian e glutenit, 

neuropatinë e glutenit, diabetet, artritin rheumatoid, sëmundjen Graves, sëmundjen e zorrës 

së inflamuar, psoriazën eritematoze e lupusit sistemik, dhe gingivitin;  

 

sëmundjet vaskulare përfshijnë aterosklerozën, trombozën, ngurtësinë vaskulare;  

 

sëmundjet fibrotike prekin mushkërinë, veshkën, mëlçinë, lëkurën ose zorrën e trashë si 

fibroza cistike, fibroza e veshkës dhe nefropatia diabetike, fibroza intestinale, fibroza e 

mushkërisë idiopatike, fibroza e mëlçisë;   

 

sëmundjet e mëlçisë përfshijnë hepatitin alkoolik, steatohepatitin alkoolik, steatohepatitin 

jo-alkoolik, sëmundjen e mëlçisë së dhjamosur jo-alkoolike, cerozën e mëlçisë, hepatitin 

autoimun ose inflamacionin e mëlçisë;  

 

sëmundjet kolestatike të mëlçisë përfshijnë kolangitin primar biliar dhe kolangitin primar 

sklerozant;  

 

kanceri përfshin glioblastomën, melanomën, kancerin e pankreasit, karcinomën e qelizave 

renale, meningiomën, dhe kancerin e gjirit,  

 

sëmundjet neurodegjenerative përfshijnë sëmundjen e Parkinsonit, sëmundjen e 

Huntingtonit, ose sëmundjen e Alzheimerit;   

 

sëmundjet e syrit përfshijnë glaukomën, kataraktin, degjenerimin makular, ose 
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uveitis;    dhe 

 

çrregullimet e lëkurës përfshijnë akne, psoriazë, cikatrice nga gërvishtjet, dhe plakjen e 

lëkurës. 

 

 

14. Përbërja për përdorim, ose kompozimi farmaceutik për përdorim sipas çdo njërit prej 

pretendimeve 12 dhe 13 në trajtimin ose mjekimin parandalues të sëmundjeve celiake. 

15. Një metodë për prodhimin e përbërjes së formulës (Ia) sipas pretendimit 1 që përfshin: 

 

Hapi 1A: përftimin e një përbërje 4a  

  
 

Hapi 2A: kryerjen e reaksionit të bashkimit të përbërjes 4a me një përbërje 5  

 

  
 

Step 3A: mos mbrojtjen e një grupi mbrojtës amino PG3 për të përftuar një përbërje 7a 
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(72) Joan-Carles ARCE SAEZ/DK-2300 Copenhagen / DK, ; Lisbeth HELMGAARD/DK-

2300 Copenhagen / DK, ; Bjarke Mirner KLEIN/DK-2300 Copenhagen / DK, ,  

(74) Krenar Loloçi 

ZEF JUBANI;  Nd. 15;  H. 15;  Ap. 26;  NJËSIA ADMINISTRATIVE NR. 5;  NJËSIA 

BASHKIAKE NR. 5;  1019;  TIRANË 

(57) 1. 1. Një kompozim për përdorim në trajtimin e infertilitetit në një pacient që ka AMH 

≥ 26 pmol/L dhe peshën e trupit 42 kg, kompozimi përfshin një dozë ditore prej 6 deri në 8 

µg rekombinant FSH. 

2. 2. Një kompozim për përdorim në trajtimin e infertilitetit në një pacient që ka AMH ≥ 40 

pmol/L dhe peshën e trupit 52 kg, kompozimi përfshin një dozë ditore prej 6 deri në 8 µg 

rekombinant FSH. 

3. 3. Një kompozim për përdorim sipas pretendimit 1 ose 2, ku trajtimi i infertilitetit 

përmban përcaktimin e nivelit të AMH në serum dhe peshës së trupit të pacientit. 

4. 4. Një kompozim për përdorim sipas pretendimit 1 ose 3 për trajtimin e një pacienti që ka 

peshën trupore për shembull 42 kg, për shembull 40 kg, për shembull 31.5 kg. 

5. 5. Një kompozim për përdorim sipas pretendimit 2 ose 3 për trajtimin e një pacienti që ka 

peshën trupore për shembull 52 kg, për shembull 50 kg, për shembull 45 kg, për shembull 

42 kg, për shembull 31.5 kg. 

6. 6. Një kompozim për përdorim sipas ndonjë prej pretendimeve 1, 3 dhe 4 për trajtimin e 

një pacienti që ka për shembull AMH ≥ 26 pmol/L, për shembull AMH ≥ 28 pmol/L, për 

shembull AMH ≥ 30 pmol/L, për shembull AMH ≥ 40 pmol/L. 

7. 7. Një kompozim për përdorim sipas ndonjë prej pretendimeve 2, 3 dhe 5 për trajtimin e 

një pacienti që ka për shembull AMH ≥ 40 pmol/L. 

8. 8. Një kompozim për përdorim sipas pretendimit 1, ku trajtimi i infertilitetit përmban një 

hap për identifikimin e pacientit bazuar në nivelin e AMH në serum dhe peshës së trupit të 

pacientit, dhe një hap për administrimin e dozës te pacienti që ka AMH ≥ 26 pmol/L dhe 

peshën e trupit 42kg. 

9. 9. Një kompozim për përdorim sipas ndonjë pretendimi të mëparshëm që përfshin një 

dozë të përditshme prej 6 µg rekombinant FSH. 

10. 10. Një kompozim për përdorim sipas ndonjë pretendimi të mëparshëm ku 

rekombinanti FSH përmban α2,3- dhe α2,6- sialilim. 

11. 11. Një medikament për përdorim në trajtimin e infertilitetit në një pacient që përfshin 

rekombinantin e hormonit të stimulimit të folikulës (FSH) ;  ku medikamenti është 

administruar te një pacient që identifikohet që ka nivelin e AMH në serum prej ≥26 pmol/L 

dhe peshën e trupit më pak se 42 kg;  dhe ku medikamenti është administruar në një dozë 

ditore prej 6 deri në 8 µg rekombinant FSH. 

12. 12. Një medikament për përdorim sipas pretendimit 11, ku trajtimi i infertilitetit 

përmban një hap të përcaktimit të nivelit të AMH në serum dhe peshës së trupit të pacientit, 

dhe një hap të administrimit të dozës te një pacient që ka nivelin e përcaktuar të AMH në 

serum dhe peshës së trupit. 
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(57) 1. Një metodë për prodhimin e një produkti biologjik rekombinant, që përfshin: (a) 

përftimin e qelizave që janë zgjeruar në mëyrën e pezullisë;  dhe (c) inokulimin e qelizave 

në një bioreaktor që ka një mbartës me fibra-të paketuara që siguron një sipërfaqe për 

kultivimin e qelizave ngjitëse;  dhe më pas (d) ekspozimin e qelizave tek një faktor që 

ndihmon ngjitësin e zgjedhur nga grupi i përbërë prej: serumit të fetuesit të gjedhit, 

kolagjenit, fibronektinës, lamininës, joneve të kalciumit, proteoglikaneve dhe 

polisaharideve të ECM, në një sasi efektive për të ndihmuar ngjitësin, ku qelizat ngjiten tek 

mbartësi me fibra-të paketuar në bioreaktorin e sipërpërmendur. 

2. Metoda sipas pretendimit 1, që përfshin më tej: (b) përpara hapit të inokulimit të 

sipërpërmendur, zgjerimin e qelizave në mënyrën jo-ngjitëse. 

3. Metoda sipas pretendimit 1, që përfshin më tej: (e) pasi qelizat ngjiten tek mbartësi, 

futjen e një transgjeni në qeliza. 

4. Metoda e pretendimit 3, ku transgjeni është futur në qeliza pas hapit të inokulimit të 

sipërpërmendur. 

5. Metoda sipas çdo njërit prej pretendimeve 1-4, që përfshin më tej: (f) vjeljen e produktit 

biologjik rekombinant. 

6. Metoda sipas çdo njërit prej pretendimeve 1-5, ku qelizat që janë zgjatur në mënyrën e 

pezullisë janë zgjedhur nga grupi i përbërë prej HEK293, 293T, ose çdo HEK293 i lidhur 

me linjën qelizore HT-1080, HepG2, A549, CHO, BHK, Sf9, Sf21, NCL, UR, N52.E6, 

BTI-Tn 5 B 1-4, COS, NIH/3T3, Vero, NSO, NC5Tl 1, PerC6 ose qelizat Her;  në mënyrë 

opsionale ku qelizat që janë zgjeruar në mënyrën e pezullisë janë zgjedhur nga qelizat 

HEK293 dhe 293T. 

7. Metoda sipas çdo njërit prej pretendimeve 1-6, ku produkti biologjik rekombinant është 

një (i) vektor viral, (ii) grimcë me ngjashmëri-virale, (iii) virus, (iv) proteinë rekombinante, 

(v) imunoglobulinë, ose (vi) vaksinë me bazë-virale. 

8. Metoda sipas pretendimit 7(i) , ku vektori viral përfshin një transgjen terapeutik. 

9. Përdorimi i qelizave të përshtatura-për pezullinë në një metodë për prodhimin e një 
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produkti biologjik rekombinant;  ku qelizat janë zgjeruar në një kultivim të qelizës në 

pezulli;  dhe ku metoda përfshin inokulimin e qelizave të zgjeruara të përftuara nga 

kultivimi në pezulli në një bioreaktor që ka një mbartës me fibra-të paketuar, dhe që më pas 

ekspozon qelizat në një faktor që ndihmon ngjitjen zgjedhur nga grupi i përbërë prej: 

serumit të fetuesit të gjedhit, kolagjenit, fibronektinës, lamininës, joneve të kalciumit, 

proteoglikaneve dhe polisaharideve të ECM, në një sasi efektive për të ndihmuar ngjitësin, 

ku pas inokulimit të qelizave, qelizat ngjiten tek mbartësi me fibra-të paketuar në bioreaktor 

dhe qelizat e zgjeruara janë kultivuar në mënyrë ngjitëse për të prodhuar produktin 

biologjik rekombinant. 

 

(11) 12539 

(97) EP4201327/ 19.06.2024 

(96) 23152851.4/ 29.03.2013 

(22)  26.08.2024 

(21)  AL/P/2024/475 

(54)  PAJISJE PËR SHPËRNDARJEN E LËNGJEVE ME MJET AKSESI 

TRANSKUTAN, MEKANIZËM FUTJEJE DHE MONITORIM TË GLUKOZËS NË 

GJAK PËR PËRDORIM NË TË 

16.12.2024 

(30) US 201261618028 P 30/03/2012  

(71)   Insulet Corporation/ 100 Nagog Park, Acton MA 01720 / US,   

 

(72) Steven DIIANNI/Acton MA 01720 / US, ; Ian MCLAUGHLIN/Acton MA 01720 / 

US, ; Jason B. O'CONNOR/Acton MA 01720 / US, ; Robert CAMPBELL/Acton MA 

01720 / US, ; Kevin SCHMID/Acton MA 01720 / US, ,  

(74) Krenar Loloçi 

ZEF JUBANI;  Nd. 15;  H. 15;  Ap. 26;  NJËSIA ADMINISTRATIVE NR. 5;  NJËSIA 

BASHKIAKE NR. 5;  1019;  TIRANË 

(57) 1. Një pajisje për shpërndarjen e lëngjeve që përfshin: një rezervuar lëngu (130) ;  një 

mjet aksesi transkutan (172) i lidhur në mënyrë të lëngshme me rezervuarin e lëngut (130) ;  

dhe një mekanizëm lëvizës (150) për lëvizjen e lëngut nga rezervuari (130) , mekanizmi i 

lëvizjes përfshin: një rrotë lëvizëse (156;  256) ;  një piston (136) i marrë në rezervuar (130) 

;  dhe një sistem vidë-filetim (152) që shtrihet nga pistoni (136) ;  karakterizuar në atë që 

mekanizmi i lëvizjes (150) përfshin gjithashtu: një dado (154) e lidhur me fileto me vidën 

(152) ;  dhe një mekanizëm marshi (160) i lidhur me rrotën lëvizëse (156;  256) , ku 

mekanizmi i marshit (160) është konfiguruar që të lejojë dado (154) të kalojë përmes 

mekanizmit të marshit (160) kur shkëputet dhe është konfiguruar për të kapur dadon (156) 

kur fiksohet në mënyrë që rrota lëvizëse (156;  256) të rrotullojë dadon (156) për të çuar 

përpara sistemin vidë-filetim (152) dhe pistonin (136) në rezervuar (130) . 

2. Pajisja e shpërndarjes së lëngut sipas pretendimit 1, ku dado (156) është një dado tub. 

3. Pajisja e shpërndarjes së lëngjeve sipas pretendimit 2, ku mekanizmi i marshit (160) 

përfshin një sustë marsh (162) që kap dadon e tubit kur lëshohet. 

4. Pajisja e shpërndarjes së lëngjeve sipas pretendimit 3, ku mekanizmi i marshit (160) 

përfshin më tej një shul sustë (164) të konfiguruar për të mbajtur sustën e marshit (162) në 

një pozicion të shkëputur dhe të konfiguruar për të liruar sustën e marshit (162) në mënyrë 

që susta e marshit (162) lëviz në një pozicion të kyçur. 
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5. Pajisja e shpërndarjes së lëngut sipas pretendimit 4, ku mbyllja e sustës (164) është 

konfiguruar për të liruar sustën e tufës (162) në përgjigje të lëvizjes së rrotës lëvizëse (156;  

256) . 

 

(11) 12540 

(97) EP4140673/ 24.07.2024 

(96) 22176803.9/ 19.12.2013 

(22)  30.08.2024 

(21)  AL/P/2024/479 

(54)  APPARAT NDARËS 

16.12.2024 

(30) NZ 12605133 21/12/2012 ,NZ 13613551 24/07/2013  

(71)   Vaughan John Hutchinson/ 175 Surrey Road, RD 8, Tariki, Inglewood, Taranaki 4388 

/ NZ   

 

(72) HUTCHINSON, Vaughan John/4388 Taranaki / NZ, ; HUTCHINSON, Ayla/4388 

Inglewood / NZ, ,  

(74) Fatos Dega 

NIKOLLA TUPE;  Nd. 2;  H. 4;  Ap. 30;  NJËSIA ADMINISTRATIVE NR. 5;  NJËSIA 

BASHKIAKE NR. 5;  1019;  TIRANË 

(57) 1. Një aparat ndarës për ndarjen e materialit të fortë (2) , ku aparati ndarës përmban një 

trup të pavarur të vendosur vertikalisht, që përfshin mjetin prerës të palëvizshëm (3) , ku 

mjeti prerës (3) është i vendosur në zonën qendrore të trupit, dhe mjeti prerës (3) , përfshin 

të paktën një sipërfaqe prerëse, ku sipërfaqja prerëse e sipërpërmendur përmban të paktën 

një buzë prerëse të kthyer lart (4) , ku aparati përfshin edhe: mjetin e sigurisë (11) për 

mbrojtjen e përdoruesit nga lëndimi prej mjetit prerës dhe materialeve gjatë ndarjes së 

materialeve;  dhe të paktën një mjet mbështetës të zgjatur (10) , që ka një fund të sipërm 

dhe një fund të poshtëm;  dhe ku mjeti i sipërpërmendur i sigurisë (11) përfshin një pengesë 

midis përdoruesit dhe mjetit prerës, karakterizohet me atë se mjeti i sipërpërmendur i 

sigurisë (11) është konfiguruar që të përfshijë një hapje qendrore për të përshtatur dhe 

drejtuar brenda saj materialet që do të ndahen (2) , në mënyrë të tillë që mjeti i 

sipërpërmendur i sigurisë (11) të rrethojë dhe mbajë materialet gjatë ndarjes, ndërsa mjeti i 

sigurisë (11) mbështetet fort nga sipër sipërfaqes prerëse (4) të mjetit prerës (3) nga mjeti 

mbështetës i zgjatur (10) , duke qenë i ndarë nga buza prerëse (4) e mjetit prerës (3) ;  skaji 

prerës i përmendur (4) është i kthyer lart drejt mjetit të sigurisë (11) dhe është në një largësi 

vertikale të paracaktuar nga sipërfaqja në të cilën ndodhet aparati i ndarjes;  dhe ku të 

paktën një mjet mbështetës i zgjatur i sipërpërmendur (10) ka një gjatësi të paracaktuar për 

të mbajtur larg vertikalisht mjetin e sigurisë (11) nga buza e prerjes (4) dhe është i 

pozicionuar për të lejuar një hapësirë të mjaftueshme rreth mjetit prerës (3) në mënyrë që 

materiali që po ndahet të mos bllokohet midis mjetit prerës (3) dhe mjetit mbështetës (10) ;  

largësia vertikale e mjetit të sigurisë në fjalë (11) nga buza e prerjes (4) është e paracaktuar 

për t’u përshtatur me një ose më shumë gjatësi dhe trashësi të materialit, për të lehtësuar 

ndarjen e materialit dhe për të mundësuar që materiali i ndarë të bjerë lirisht nga mjeti 

rrethues i sigurisë (11) ;  dhe largësia vertikale e mjetit të sigurisë në fjalë (11) nga buza e 

prerjes (4) është e paracaktuar për të parandaluar dëmtimin e një përdoruesi nga kontakti 

me sipërfaqen e prerjes (4) . 
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2. Aparati ndarës sipas Pretendimit 1, ku trupi përfshin një bazë (7) , të tillë që të paktën një 

mjet mbështetës i zgjatur (10) është i konfiguruar të shtrihet në një plan pingul me bazën 

(7) dhe të largojë mjetin e sigurisë (11) vertikalisht në largësinë e paracaktuar nga 

sipërfaqja e prerjes (4) e mjetit prerës (3) dhe për të larguar sipërfaqen e prerjes (4) të mjetit 

prerës (3) në një largësi të paracaktuar vertikale nga baza (7) . 

3. Aparati ndarës sipas Pretendimit 2, ku njëra ose të dyja bazat (7) dhe mjeti mbështetës i 

zgjatur (10) janë përshtatur për të stabilizuar aparatin ndarës kundrejt sipërfaqes ku përdoret 

aparati i ndarës. 

4. Aparati ndarës sipas Pretendimit 2 ose Pretendimit 3, ku njëra ose të dyja bazat (7) dhe 

mjeti mbështetës i zgjatur (10) përfshijnë mjetin stabilizues (16) . 

5. Aparati ndarës sipas Pretendimit 1, ku trupi përfshin mjetin stabilizues (16) . 

6. Aparat ndarës sipas cilitdo prej pretendimeve paraprirëse, ku mjeti i sigurisë (11) 

përfshin një unazë ose është i konfiguruar të jetë rrethor, katror, drejtkëndor ose një formë 

tjetër e përshtatshme. 

7. Aparat ndarës sipas cilitdo prej pretendimeve paraprirëse, ku mjeti i sigurisë (11) është i 

fiksuar në skajin e sipërm distal e të paktën një mjeti mbështetës të zgjatur (10) . 

8. Aparat ndarës sipas cilitdo prej pretendimeve paraprirëse, ku të paktën një mjet 

mbështetës i zgjatur (10) përfshin të paktën dy elemente mbështetëse vertikale (10) . 

9. Aparat ndarës sipas cilitdo prej Pretendimeve 1 deri në 7, ku të paktën një mjet 

mbështetës i zgjatur (10) përbëhet nga një prej: (i) një element mbështetës i vetëm që 

rrethon trupin, (ii) shumë elemente mbështetëse të zgjatura të vendosura në pozicione të 

baraslarguara përrreth trupit, dhe (iii) elemente mbështetëse të zgjatura të vendosura sipas 

një konfigurimi 'X'. 

10. Aparat ndarës sipas Pretendimit 1, ku aparati ndarës është përshtatur që të jetë i 

palosshëm për të paktën një nga qëllimet e ruajtjes, transportit, prodhimit. 

11. Aparat ndarës sipas Pretendimit 1, ku mjeti prerës (3) varet nga mjeti i sigurisë (11) . 
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(97) EP3981792/ 13.04.2022 
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(57) 1. Një antitrup monoklonal monospecifik PD-1-lidhës anti-njerëzor që përfshin një Zonë 

të Zinxhirit të Rënd të Ndryshueshëm dhe një Zonë të Zinxhirit të Lehtë të Ndryshueshëm, 

ku: Zona e Zinxhirit të Rënd të Ndryshueshëm në fjalë përmban sekuencën e aminoacideve 

SEQ ID NO: 147, dhe Zona e Zinxhirit të Lehtë të Ndryshueshëm në fjalë përmban 

sekuencën e aminoacideve SEQ ID NO:153 për përdorim në kombinim me një ose më shumë 

molekula shtesë që janë efektive në stimulimin e një reagimi imunitar, ku një ose më shumë 

molekula shtesë në fjalë janë antitrupa, në stimulimin e një reagimi imunitar të ndërmjetësuar 

nga qeliza-T te një subjekt që ka nevojë për të. 

2. Një ose më shumë molekula që janë efektive në stimulimin e një reagimi imunitar, ku një 

ose më shumë molekula janë antitrupa, për përdorim në kombinim me një antitrup 

monoklonal monospecifik PD-1-lidhës anti-njerëzor që përfshin një Zonë të Zinxhirit të 

Rënd të Ndryshueshëm dhe një Zonë të Zinxhirit të Lehtë të Ndryshueshëm, ku: Zona e 

Zinxhirit të Rënd të Ndryshueshëm në fjalë përmban sekuencën e aminoacideve SEQ ID NO: 

147, dhe Zona e Zinxhirit të Lehtë të Ndryshueshëm në fjalë përmban sekuencën e 

aminoacideve SEQ ID NO:153, në stimulimin e një reagimi imunitar të ndërmjetësuar nga 

qeliza-T te një subjekt që ka nevojë për të. 

3. Një kombinim i një antitrupi monoklonal monospecifik PD-1-lidhës anti-njerëzor që 

përfshin një Zonë të Zinxhirit të Rënd të Ndryshueshëm dhe një Zonë të Zinxhirit të Lehtë të 

Ndryshueshëm, ku: Zona e Zinxhirit të Rënd të Ndryshueshëm në fjalë përmban sekuencën 

e aminoacideve SEQ ID NO: 147, dhe Zona e Zinxhirit të Lehtë të Ndryshueshëm në fjalë 

përmban sekuencën e aminoacideve SEQ ID NO: 153, dhe një ose më shumë molekula shtesë 

që janë efektive në stimulimin e një reagimi imunitar, ku një ose më shumë molekula shtesë 

në fjalë janë antitrupa, për përdorim në stimulimin e një reagimi imunitar të ndërmjetësuar 

nga qeliza-T te një subjekt që ka nevojë për të. 

4. Një antitrupi monoklonal monospecifik PD-1-lidhës anti-njerëzor që përfshin një Zonë të 

Zinxhirit të Rënd të Ndryshueshëm dhe një Zonë të Zinxhirit të Lehtë të Ndryshueshëm, ku: 

Zona e Zinxhirit të Rënd të Ndryshueshëm në fjalë përmban sekuencën e aminoacideve SEQ 

ID NO: 147, dhe Zona e Zinxhirit të Lehtë të Ndryshueshëm në fjalë përmban sekuencën e 

aminoacideve SEQ ID NO:153 për përdorim në kombinim me një agjent tjetër anti-kancer, 

dhe/ose një ose më shumë molekula shtesë që lidhin specifikisht një antigjen kanceroz, në 

trajtimin e një kanceri. 

5. Një agjent anti-kancer, dhe/ose një ose më shumë molekula që lidhin specifikisht një 

antigjen kanceroz, për përdorim në kombinim me një antitrup monoklonal monospecifik PD-

1-lidhës anti-njerëzor që përfshin një Zonë të Zinxhirit të Rënd të Ndryshueshëm dhe një 

Zonë të Zinxhirit të Lehtë të Ndryshueshëm, ku: Zona e Zinxhirit të Rënd të Ndryshueshëm 

në fjalë përmban sekuencën e aminoacideve SEQ ID NO: 147, dhe Zona e Zinxhirit të Lehtë 

të Ndryshueshëm në fjalë përmban sekuencën e aminoacideve SEQ ID NO: 153, në trajtimin 

e një kanceri. 

6. Një kombinim i një antitrupi monoklonal monospecifik PD-1-lidhës anti-njerëzor që 

përfshin një Zonë të Zinxhirit të Rënd të Ndryshueshëm dhe një Zonë të Zinxhirit të Lehtë të 

Ndryshueshëm, ku: Zona e Zinxhirit të Rënd të Ndryshueshëm në fjalë përmban sekuencën 

e aminoacideve SEQ ID NO: 147, dhe Zona e Zinxhirit të Lehtë të Ndryshueshëm në fjalë 

përmban sekuencën e aminoacideve SEQ ID NO: 153, dhe një agjent anti-kancer dhe/ose një 

ose më shumë molekula shtesë që lidhin specifikisht një antigjen kanceroz, për përdorim në 

trajtimin e një kanceri. 

7. Antitrupi monoklonal monospecifik PD-1-lidhës anti-njerëzor për përdorim sipas ndonjë 

prej pretendimeve 1 ose 4, një ose më shumë molekula që janë efektive në stimulimin e një 
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reagimi imunitar për përdorim sipas pretendimit 2, agjenti anti-kancer dhe/ose një ose më 

shumë molekula që lidhin specifikisht një antigjen kanceroz për përdorim sipas pretendimit 

5, ose kombinimi për përdorim sipas pretendimit 3 ose 6, ku antitrupi monoklonal 

monospecifik PD-1-lidhës anti-njerëzor është një antitrup kimerik. 

8. Antitrupi monoklonal monospecifik PD-1-lidhës anti-njerëzor për përdorim sipas ndonjë 

prej pretendimeve 1, 4, ose 7, një ose më shumë molekula që janë efektive në stimulimin e 

një reagimi imunitar sipas pretendimeve 2 ose 7, agjenti anti-kancer dhe/ose një ose më 

shumë molekula që lidhin specifikisht një antigjen kanceroz për përdorim sipas pretendimit 

5 ose 7, ose kombinimi për përdorim sipas ndonjë prej pretendimeve 3, 6, dhe 7, ku antitrupi 

monoklonal monospecifik PD-1-lidhës anti-njerëzor është Rajoni Fc. 

9. Antitrupi monoklonal monospecifik PD-1-lidhës anti-njerëzor, një ose më shumë molekula 

që janë efektive në stimulimin e një reagimi imunitar, agjenti anti-kancer dhe/ose një ose më 

shumë molekula që lidhin specifikisht një antigjen kanceroz, ose kombinimi, për përdorim 

sipas pretendimit 8, ku: (a) Rajoni Fc në fjalë është i izotipit IgG1, IgG2, IgG3, ose IgG4;  

(b) antitrupi monoklonal monospecifik PD-1-lidhës anti-njerëzor akoma përfshin një zonë 

Hinkë;  dhe/ose (c) Rajoni Fc në fjalë dhe Zona Hinkë janë izotipi IgG4, dhe ku Zona Hinkë 

në fjalë përfshin një mutacioni stabilizues. 

10. Antitrupi monoklonal monospecifik PD-1-lidhës anti-njerëzor, një ose më shumë 

molekula që janë efektive në stimulimin e një reagimi imunitar, agjenti anti-kancer dhe/ose 

një ose më shumë molekula që lidhin specifikisht një antigjen kanceroz, ose kombinimi, për 

përdorim sipas ndonjë prej pretendimeve 8 ose 9, ku: (a) antitrupi monoklonal monospecifik 

PD-1-lidhës anti-njerëzor përfshin SEQ ID NOs: 264 dhe 265;  ose (b) antitrupi monoklonal 

monospecifik PD-1-lidhës anti-njerëzor përfshin SEQ ID NOs: 264 dhe 266. 

11. Antitrupi monoklonal monospecifik PD-1-lidhës anti-njerëzor, një ose më shumë 

molekula që janë efektive në stimulimin e një reagimi imunitar, agjenti anti-kancer dhe/ose 

një ose më shumë molekula që lidhin specifikisht një antigjen kanceroz, ose kombinimi, për 

përdorim sipas ndonjë prej pretendimeve 8 ose 9, ku Rajoni Fc në fjalë është një variant i 

Rajonit Fc që përmban: (a) një ose më shumë modifikime të aminoacideve që reduktojnë 

tërheqjen e variantit të Rajonit Fc për një FcγR;  dhe/ose (b) një ose më shumë modifikime 

të aminoacideve që rrisin gjysmë-jetën e serumit të variantit të Rajonit Fc;  sipas dëshirës ku: 

(i) modifikimet në fjalë që reduktojnë tërheqjen e variantit të Rajonit Fc për një FcγR 

përfshijnë zëvendësimin e L234A;  L235A;  ose L234A dhe L235A, ku numërimi në fjalë 

është ai i indeksit të BE-së si në Kabat;  dhe/ose (ii) modifikimet në fjalë që rrisim gjysmë-

jetën e serumit të variantit të Rajonit Fc përfshijnë zëvendësimin e M252Y;  M252Y dhe 

S254T;  M252Y dhe T256E;  M252Y, S254T dhe T256E;  ose K288D dhe H435K, ku 

numërimi në fjalë është ai i indeksit të BE-së si në Kabat. 

12. Antitrupi monoklonal monospecifik PD-1-lidhës anti-njerëzor për përdorim sipas ndonjë 

prej pretendimeve 1, dhe nga 7-11, një ose më shumë molekula që janë efektive në stimulimin 

e një reagimi imunitar për përdorim sipas ndonjë prej pretendimeve 2 dhe nga 7-11, ose 

kombinimi për përdorim sipas ndonjë prej pretendimeve 3, dhe nga 7-11, ku një ose më 

shumë molekula shtesë në fjalë që janë efektive në stimulimin e një reagimi imunitar janë 

një antitrup anti-CD137, një antitrup anti-CTLA-4, një antitrup anti-OX40, një antitrup anti-

LAG-3, një antitrup anti-PD-L1, një antitrup anti-TIGIT, dhe/ose një antitrup anti-TIM-3. 

13. Antitrupi monoklonal monospecifik PD-1-lidhës anti-njerëzor për përdorim sipas ndonjë 

prej pretendimeve 4, dhe nga 7-11, agjenti anti-kancer dhe/ose një ose më shumë molekula 

që lidhin specifikisht një antigjen kanceroz për përdorim sipas ndonjë prej pretendimeve 5 

dhe nga 7-11, ose kombinimi për përdorim sipas ndonjë prej pretendimeve nga 6-11, ku 
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antigjeni kanceroz në fjalë është 5T4, B7H3, CD19, CD20, CD51, CD123, DR5, EGFR, 

EpCam, GD2, gpA33, HER2, ROR-1, TAG-72, VEGF-A, dhe/ose VEGFR2. 

14. Antitrupi monoklonal monospecifik PD-1-lidhës anti-njerëzor për përdorim sipas ndonjë 

prej pretendimeve 4, 7-11 dhe 13, agjenti anti-kancer dhe/ose një ose më shumë molekula që 

lidhin specifikisht një antigjen kanceroz për përdorim sipas ndonjë prej pretendimeve 5, 7-

11 dhe 13, ose kombinimi për përdorim sipas ndonjë prej pretendimeve nga 6-11 dhe 13, ku 

kanceri në fjalë karakterizohet nga prania e një qelize kanceroze të zgjedhur prej grupit të 

përbër nga një qelizë e: një tumori të gjëndrës mbiveshkore, një kancer i lidhur me SIDA-n, 

një sarkoma e pjesës së butë alveolare, një tumor astrocitik, një kanceri të fshikëzës, një 

kanceri të kockave, një kanceri të trurit dhe të palcës kurrizore, një tumori metastatik i trurit, 

një kancer i gjiri, një tumor i trupit karotid, një kanceri të qafës së mitrës, një 

kondrosarkomës, një kordomë, një karcinoma renale kromofobe, një karcinoma me qeliza të 

qarta, një kanceri të zorrës së trashë, një kanceri kolorektal, një histiocitoma fibroze beninje 

e lëkurës, një tumor dezmoplastik me qeliza të vogla të rrumbullakëta, një ependimoma, një 

tumor i Ewing, një kondrosarkoma miksoid ekstraskeletik, një fibrogenesis imperfecta 

ossium, një displazi fibroze e kockave, një kancer të fshikëzës së tëmthit ose të kanalit biliar, 

kanceri i stomakut, një sëmundje trofoblastike gestacionale, një tumor i qelizave germinale, 

kanceri i kokës dhe qafës, karcinoma hepatoqelizore, një tumor i qelizave ishullore, një 

sarkoma e Kaposit, një kanceri të veshkës, një leuçemi, një lipomë/tumor beninj lipomatoz, 

një liposarkoma/tumor lipomatoz malinj, një kanceri të mëlçisë, një limfome, një kancer të 

mushkërive, një medulloblastoma, një melanoma, një meningioma, një neoplazi të 

shumëfishtë endokrine, një mieloma e shumëfishtë, një sindromë mielodisplastike, një 

neuroblastomë, një tumor neuroendokrine, një kancer të vezores, një kancer pankreatik, 

karcinoma papilare e tiroides, një tumor paratiroide, një kancer pediatrik, një tumor 

mbështjellës i nervit periferik, një feokromocitoma, një tumor i hipofizës, një kanceri të 

prostatës, një melanoma e pasme uveale, një çrregullim i rrallë hematologjik, një kancer 

metastatik i veshkave, një tumor rabdoid, një rabdomiosarkoma, një sarkoma, një kanceri të 

lëkurës, një sarkome e indeve të buta, një kancer i qelizave skuamoze, një kancer i stomakut, 

një sarkome sinoviale, një kanceri të testikujve, një karcinoma timike, një timoma, një kancer 

metastatik i tiroides, dhe një kanceri të mitrës. 

15. Antitrupi monoklonal monospecifik PD-1-lidhës anti-njerëzor për përdorim sipas ndonjë 

prej pretendimeve 4, 6-11 dhe 13, agjenti anti-kancer dhe/ose një ose më shumë molekula që 

lidhin specifikisht një antigjen kanceroz për përdorim sipas ndonjë prej pretendimeve 5, 7-

11 dhe 13, ose kombinimi për përdorim sipas ndonjë prej pretendimeve nga 6-11 dhe 13, ku 

kanceri në fjalë është kanceri kolorektal, karcinoma hepatoqelizore, glioma, kanceri i 

veshkave, kanceri i gjirit, mieloma e shumëfishtë, kanceri i fshikëzës, neuroblastoma, 

sarkoma, limfoma jo-Hodgkin, kanceri i mushkërive me qeliza jo të vogla, kanceri i 

vezoreve, kanceri i pankreasit, kanceri rektal, leuçemia akute mieloide (AML) , leuçemia 

mielogjene kronike (CML) , leuçemia limfoblastike akute B (B-ALL) , leucemia limfocitare 

kronike (CLL) , leuçemia e qelizave me qime (HCL) , neoplazi me qeliza dendritike 

plazmocitoide blastike (BPDCN) , limfomat jo-Hodgkin (NHL) , leuçemia e qelizave mantel 

të përfshira (MCL) , dhe limfoma limfocitare e vogël, limfoma Hodgkin, mastocitoza 

sistemike, ose limfoma Burkitt. 
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(11) 12475 

(97) EP3993777/ 12.06.2024 

(96) 20750358.2/ 03.07.2020 

(22)  02.09.2024 

(21)  AL/P/2024/482 

(54)  PËRBËRJE MACITENTANI TË NGJESHURA, METODAT DHE PËRDORIMI 

I TYRE 

26.11.2024 

(30) PT 2019115632 05/07/2019 ,EP 19185065 08/07/2019  

(71)   Tecnimede, Sociedade Técnico-Medicinal, SA/ Rua da Tapada Grande Nº2 

Abrunheira, 2710-089 Sintra, PT,   

 

(72) SILVA SERRA, João Pedro/Tecnimede - Rua Da Tapada Grande, Nº 2 Abrunheira 

2710-089 Sintra / PT, ; FERREIRA PEREIRA, Ricardo José Camilo/Tecnimede - Rua Da 

Tapada Grande, Nº 2 Abrunheira 2710-089 Sintra / PT, ,  

(74) Melina Nika 

E ELBASANIT;  Nd. 89;  H. 9;  Ap. 19;  NJËSIA ADMINISTRATIVE NR. 2;  NJËSIA 

BASHKIAKE NR. 2;  1003;  TIRANË 

(57) 1. Një përbërje e ngjeshur që përmban një sasi terapeutike efektive macitentani;  

15% deri në 85% (peshë hollues alkooli sheqeri/peshë toale) të një tretësi alkooli sheqeri të 

zgjedhur nga një listë e përbërë nga: maltitol, ksilitol, manitol;  

0,1% deri në 15% (peshë surfaktant/peshë totale) të një surfaktant të zgjedhur nga një listë e 

përbërë nga: natriumi dodecil sulfat, polisorbat 80. 

2. Përbërja e ngjeshur sipas pretendimit të mëparshëm që përmban 0.5% deri në 15% (peshë 

surfaktant/peshë totale) të surfaktantit 

3. Përbërja e ngjeshur sipas ndonjë prej pretendimeve të mëparshme që përmban nga 0,9% 

në 10% (peshë surfaktant/peshë totale) të surfaktantit, mundësisht nga 2% në 10% (peshë 

surfaktant/peshë totale) , më e preferuar nga 2% në 5% (peshë surfaktant/peshë totale) . 

4. Përbërja e ngjeshur sipas secilit prej pretendimeve të mëparshme që përmban nga 0,5 deri 

në 2% (peshë surfaktant/peshë totale) të surfaktantit 

5. Përbërja e ngjeshur sipas pretendimeve të mëparshme që përfshin 

maltitol si hollues i alkoolit të sheqerit dhe dodecil sulfat natriumi si surfaktant;  ose maltitol 

si hollues i alkoolit të sheqerit dhe polisorbat 80 si surfaktant;  

ksilitol si hollues i alkoolit të sheqerit dhe dodecil sulfat natriumi si surfaktant;  ose ksilitol 

si hollues i alkoolit të sheqerit dhe polisorbat 80 si surfaktant;  

manitol si hollues i alkoolit të sheqerit dhe dodecil sulfat natriumi si surfaktant;  ose manitol 

si hollues i alkoolit të sheqerit dhe polisorbat 80 si surfaktant. 

6. Përbërja e ngjeshur sipas secilit prej pretendimeve të mëparshme ku përbërja e ngjeshur 

përmban nga 5% deri në 65% (peshë hollues alkooli sheqeri/peshë toale) të holluesit të 

alkoolit pa sheqer, mundësisht nga 10% në 50% (peshë hollues alkooli sheqeri/peshë toale) , 

mundësisht nga 15% në 35% (peshë hollues alkooli sheqerit/peshë toale) . 

7. Përbërja e ngjeshur sipas secilit prej pretendimeve të mëparshme që përfshin më tej 

celulozë mikrokristaline si një hollues alkooli pa sheqer 

8. Përbërja e ngjeshur sipas çdonjërit prej pretendimeve të mëparshme që përmban nga 25% 

deri në 75% (peshë hollues alkooli sheqeri/peshë toale) të holluesit të alkoolit të sheqerit, më 

e preferueshme nga 35% në 65% (peshë hollues alkooli sheqeri/peshë toale) . 

9. Përbërja e ngjeshur sipas ndonjë prej pretendimeve të mëparshme që përmban nga 1% në 

http://regjistriobjektevepi.dppi.gov.al/Patent/PatentDetails?PatentId_PATENT=39759
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45% (peshë macitentan/peshë totale) macitentan, mundësisht nga 5% në 35% (peshë 

macitentan/peshë totale) , më e preferuar nga 5% në 25% (peshë macitentan/peshë totale) . 

10. Përbërja e ngjeshur sipas secilit prej pretendimeve të mëparshme ku përbërja e ngjeshur 

përmban nga 5% në 25% (peshë macitentan/peshë totale) macitentan, nga 35% në 65% 

(peshë hollues alkooli sheqeri/peshë totale) hollues alkooli sheqeri, dhe nga 0.5% në 5% 

(peshë surfaktant/peshë totale) të surfaktantit. 

11. Përbërja e ngjeshur sipas secilit prej pretendimeve të mëparshme që përmban më tej të 

paktën një eksipient të zgjedhur nga një shpërbërës, një lidhës ose një lubrifikant 

12. Përbërja e ngjeshur sipas secilit prej pretendimeve të mëparshme ku tretësi i alkoolit pa 

sheqer është celulozë mikrokristalore, shpërbërësi është krospovidon ose glikolat i niseshtës 

së natriumit, lidhësi është povidon dhe lubrifikuesi është stearat magnezi. 

13. Përbërja e ngjeshur sipas secilit prej pretendimeve të mëparshme ku përbërja përgatitet 

me granulim të lagësht. 

14. Përbërja e ngjeshur sipas ndonjë prej pretendimeve të mëparshme për përdorim në 

trajtimin e hipertensionit arterial pulmonar. 

15. Një proces për përgatitjen e një përbërjeje të ngjeshur, ose një përbërje të ngurtë 

farmaceutike orale, ose një përbërje të ngurtë farmaceutike orale për përdorim në trajtimin e 

hipertensionit arterial pulmonar, ku përfshihen: 

përzierja e macitentanit, një tretës i alkoolit të sheqerit, dhe opsionalisht një ose më shumë 

lëndë ndihmëse të zgjedhur nga një hollues alkooli pa sheqer, një shpërbërës, një lidhës, një 

rrëshqitës;  

granulimi i përzierjes së përftuar në fazën e mëparshme me një tretësirë ujore të një 

surfaktanti ku surfaktanti është dodecil sulfat natriumi, ose polisorbat 80;  

lubrifikimi i granulatit të marrë në fazën e mëparshme, mundësisht me stearat magnezi;  ku 

holluesi i alkoolit të sheqerit zgjidhet nga një listë e përbërë nga: maltitol, ksilitol, manitol;  

ngjeshja e kokrrizës së lubrifikuar të marrë në fazën e mëparshme. 
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(22)  05.09.2024 

(21)  AL/P/2024/483 

(54)  PAJISJE MJEKËSORE PËR ZBULIMIN E TË PAKTËN NJË ANALITI NË 

NJË LËNG TRUPOR 

26.11.2024 

(71)   F. Hoffmann-La Roche AG/ Grenzacherstrasse 124 

4070 Basel / CH,   

 

(72) Walter, Helmut/64646 Heppenheim / DE, ,  

(74) Eno Dodbiba 

ZHEGU;  Nd. 1;  H. 1;  Ap. 7;  NJËSIA ADMINISTRATIVE NR. 1;  NJËSIA BASHKIAKE 

NR. 1;  1004;  TIRANË 

(57) 1.  Pajisje mjekësore (110) për zbulimin e të paktën një analiti në një lëng trupor, ku 

pajisja mjekësore (110) përfshin: 

•           të paktën një sensor analiti (112) , i cili ka një pjesë të integrueshme (114) të 

përshtatur për të paktën futje të pjesshme në një ind trupor të përdoruesit, 

http://regjistriobjektevepi.dppi.gov.al/Patent/PatentDetails?PatentId_PATENT=39760
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•           të paktën një kanulë depertimi (116) , ku sensori i analitit (112) vendoset të paktën 

pjesërisht brenda kanulës së depertimit (116) ;  

                  •    të paktën një fole (118) , ku foleja (118) përfshin të paktën një nënndarje të 

sensorit (120) , ku nënndarja e sensorit (120) formon një nënndarje hermetike 

(122) që pret të paktën pjesën e integrueshme (114) të sensorit të analitit (112) , ku nënndarja 

hermetike (122) përfshin të paktën një kapak të sipërm të çmontueshëm (124) dhe të paktën 

një kapak të poshtëm të çmontueshëm (126) , 

                            ku kapaku i poshtëm i çmontueshëm (126) është konfiguruar për t’u 

shkëputur përpara futjes, duke hapur pjesën e integrueshme (114) për futje, ku kanula e 

depertimit (116) është e lidhur me kapakun e sipërm të çmontueshëm (124) , ku kapaku i 

sipërm i çmontueshëm (124) është konfiguruar për t’u shkëputur pas futjes, duke hequr 

kanulën e depertimit  (116) ;  dhe 

                    • të paktën një njësi elektronike (134) , ku sensori i analitit (112) është i lidhur 

në mënyrë funksionale me njësinë elektronike (134) , ku njësia elektronike (134) përfshin të 

paktën një pajisje ndërlidhëse (136) me të paktën një komponent elektronik (142) të lidhur 

me të, ku pajisja ndërlidhëse (136) përfshin një qark të printuar (138) , ku pajisja ndërlidhëse 

(136) e rrethon pjesërisht ose plotësisht 

                            folenë (118) ; me veçantinë që 

nënndarja e sensorit (120) përfshin të paktën një komponent të ndërmjetëm (128) të vendosur 

midis kapakut të sipërm të çmontueshëm (124) dhe kapakut të poshtëm të çmontueshëm 

(126) , ku kapaku i sipërm i çmontueshëm (124) dhe        kapaku i poshtëm i çmontueshëm 

(126) janë të lidhur me komponentin e ndërmjetëm (128) dhe janë të lidhur me njëri-tjetrin 

në mënyrë të çmontueshme 

2. Pajisja mjekësore (110) sipas pretendimit të mësipërm, ku pajisja ndërlidhëse 

(136)   përfshin një qark fleksibël të printuar (138) 

3. Pajisja mjekësore (110) sipas cilitdo prej pretendimeve të mësipërme, ku pajisja 

ndërlidhëse (136) ka një hapje (156) , ku foleja (118) depërton plotësisht ose pjesërisht në 

pajisjen ndërlidhëse (136) përmes hapjes (156) . 

4. .      Pajisja mjekësore (110) sipas cilitdo prej pretendimeve të mësipërme, ku kapaku i 

sipërm i çmontueshëm (124) dhe kapaku i poshtëm i çmontueshëm (126) vendosen në anët e 

kundërta të pajisjes ndërlidhëse (136) . 

5. Pajisja mjekësore (110) sipas cilitdo prej pretendimeve të mësipërme, ku sensori i analitit 

(112) është i lidhur në mënyrë elektrike me pajisjen ndërlidhëse (136) . 

  

6. Pajisja mjekësore (110) sipas cilitdo prej pretendimeve të mësipërme, ku sensori i 

analitit (112) është i lidhur në mënyrë elektrike me pajisjen ndërlidhëse (136) nëpërmjet të 

paktën një lidhjeje saldimi, një lidhjeje elektrike, një materiali ngjitës përçues ose një lidhjeje 

me prizë. 

7. Pajisja mjekësore (110) sipas cilitdo prej pretendimeve të mësipërme, ku sensori i 

analitit         (112) e ka pjesën e integrueshme (114) të vendosur brenda nënndarjes së sensorit 

(120) , dhe pjesën ndërlidhëse të vendosur jashtë nënndarjes së sensorit (120) , në mënyrë që 

të lidhet funksionalisht me njësinë elektronike (134) . 

  

8. Pajisja mjekësore (110) sipas cilitdo prej pretendimeve të mësipërme, ku kapaku i sipërm 

i çmontueshëm (124) dhe kapaku i poshtëm i çmontueshëm (126) janë të lidhur me 

njëri-   tjetrin nëpërmjet një lidhjeje me vidhosje 

9. Pajisja mjekësore (110) sipas cilitdo prej pretendimeve të mësipërme, ku kapaku i sipërm 



 

444 
 

i çmontueshëm (124) dhe kapaku i poshtëm i çmontueshëm (126) janë të lidhur në mënyrë 

të çmontueshme me komponentin e ndërmjetëm (128) në anët e kundërta të komponentit të 

ndërmjetëm (128) . 

10. Pajisja mjekësore (110) sipas cilitdo prej pretendimeve të mësipërme, ku komponenti i 

ndërmjetëm (128) është konfiguruar për të mbetur në lëkurën e përdoruesit, pas shkëputjes 

së kapakut të poshtëm të çmontueshëm (126) dhe kapakut të sipërm të çmontueshëm (124) 

dhe pas futjes së sensorit të analitit (112) . 

11. Pajisja mjekësore (110) sipas cilitdo prej pretendimeve të mësipërme, ku komponenti 

i ndërmjetëm (128) është i përbërë nga një material i ngurtë ose është i përbërë plotësisht apo 

pjesërisht nga një material i deformueshëm. 

12. Pajisja mjekësore (110) sipas cilitdo prej pretendimeve të mësipërme, ku komponenti i 

ndërmjetëm (128) përfshin të paktën një hapje hermetike (130) , ku sensori i analitit 

(112)       kalon përmes hapjes hermetike (130) . 

13. Pajisja mjekësore (110) sipas pretendimit të mësipërm, ku pjesa e integrueshme (114) e 

sensorit të analitit (112) ndodhet të paktën pjesërisht në nënndarjen e sensorit (120) , ku një 

skaj i kundërt i sensorit të analitit (112) është lidhur me njësinë elektronike (134) . 

14. Pajisja mjekësore (110) sipas cilitdo prej dy pretendimeve të mësipërme, ku të paktën 

një      hapje hermetike (130) është plotësisht apo pjesërisht pjesë ose është plotësisht apo 

pjesërisht e integruar në komponentin e ndërmjetëm (128) . 

15. Pajisja mjekësore (110) sipas cilitdo prej pretendimeve të mësipërme, ku pajisja 

ndërlidhëse (136) rrethon të paktën pjesërisht komponentin e ndërmjetëm (128) . 

16. Pajisja mjekësore (110) sipas cilitdo prej pretendimeve të mësipërme, ku nënndarja 

e           sensorit (120) është konfiguruar për të siguruar një paketim steril për pjesën e 

integrueshme (114) të sensorit të analitit (112) . 

17. Pajisja mjekësore (110) sipas cilitdo prej pretendimeve të mësipërme, ku kapaku i 

poshtëm i çmontueshëm (126) është një kapak steril i konfiguruar për të siguruar paketim 

steril për pjesën e integrueshme (114) të sensorit të analitit (112) , në mënyrë që pjesa e 

integrueshme (114) të jetë e hermetizuar nga mjedisi rrethues. 

18. Pajisja mjekësore (110) sipas cilitdo prej pretendimeve të mësipërme, ku pajisja 

mjekësore (110) përfshin më tej të paktën një të konfiguruar për t'i mundësuar përdoruesit të 

futë kanulën e depertimit (116) në indin e trupit dhe të futë pjesën e integrueshme (114) të 

sensorit të analitit (112) , ku pajisja e inserimit rrethon së paku pjesërisht folenë (118) ,      ku 

pajisja e inserimit përbëhet nga një mbulesë e poshtme e çmontueshme e lidhur mekanikisht 

me kapakun e poshtëm të çmontueshëm (126) , ku mbulesa e poshtme e çmontueshme është 

konfiguruar në mënyrë të tillë që heqja e mbulesës së poshtme të çmontueshme të heqë 

kapakun e poshtëm të çmontueshëm (126) , ku pajisja e inserimit përfshin të paktën një skelet 

të zhvendosshëm në lëkurën e përdoruesit dhe i cili e rrethon   folenë të paktën pjesërisht 

(118) , ku pajisja e inserimit përfshin më tej të paktën një mbulesë të sipërme të lëvizshme 

kundrejt skeletit, ku mbulesa e sipërme lidhet drejtpërdrejt ose tërthorazi me njërën ose të 

dyja prej kanulës së depertimit (116) ose kapakut të sipërm të çmontueshëm (124) , në 

mënyrë të tillë që një lëvizje e mbulesës së sipërme kundrejt skeletit të drejtojë kanulën e 

depertimit (116) . 

19. Pajisja mjekësore (110) sipas pretendimit të mësipërm, ku pajisja e inserimit është të 

paktën pjesërisht i bashkuar me folenë (118) . 

20. Pajisja mjekësore (110) sipas cilitdo prej dy pretendimeve të mësipërme, ku mbulesa e 

poshtme e çmontueshme përfshin një bazë e cila lidhet me një pjesë të poshtme të kapakut të 

poshtëm të çmontueshëm (126) nëpërmjet një lidhjeje me këputje, një lidhjeje me    ngjitje 
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dhe/ose një udhëzuesi gjatësor ose force transferuese 

21. Pajisja mjekësore (110) sipas pretendimit të mësipërm, ku baza është në të njëjtën kohë 

edhe mbulesë për një sipërfaqe ngjitëse (178) , ku, duke shkëputur mbulesën e poshtme të 

çmontueshme, kapaku i poshtëm i çmontueshëm (126) mund të hapet, dhe kanula depertuese 

(116) dhe sensori i analitit (112) mund të ekspozohen në të njëjtën kohë së  bashku me 

sipërfaqen ngjitëse (178) . 

22. Pajisja mjekësore (110) sipas cilitdo prej katër pretendimeve të mësipërme, ku skeleti 

është konfiguruar për të mbrojtur kanulën e depertimit (116) . 

23. Pajisja mjekësore (110) sipas cilitdo prej pesë pretendimeve të mësipërme, ku skeleti 

kërkon një forcë fillestare të tillë që të mund të akumulohet forcë nga përdoruesi 

gjatë     futjes manuale të kanulës së depertimit (116) dhe kanula e depertimit (116) të mund 

të integrohet menjëherë;  ku skeleti është konfiguruar për të vënë në lëvizje një mekanizëm 

të tillë që kanula depertuese (116) të tërhiqet automatikisht sapo skeleti të kompresohet 

24. Pajisja mjekësore (110) sipas cilitdo prej gjashtë pretendimeve të mësipërme, ku pajisja 

e inserimit përfshin të paktën një mekanizëm futjeje, ku mekanizmi i futjes është 

i               konfiguruar në mënyrë të tillë që të mund të ushtrohet forcë nga përdoruesi në 

drejtimin e futjes në kanulën e depertimit. 

25. Pajisja mjekësore (110) sipas cilitdo prej shtatë pretendimeve të mësipërme, ku mbulesa 

e sipërme përmban elemente udhëzuese në mënyrë që qarkullimi i njësisë elektronike 

(134) brenda pajisjes se inserimit të jetë, të paktën në masën më të madhe, i kufizuar. 

26. Pajisja mjekësore (110) sipas cilitdo prej pretendimeve të mësipërme, ku pajisja 

mjekësore (110) përmban të paktën një mekanizëm tërheqjeje për tërheqjen e kanulës së 

depertimit (116) pas futjes së pjesës së integrueshme (114) të sensorit të analitit (112) në 

indet e trupit. 

27. Pajisja mjekësore (110) sipas cilitdo prej pretendimeve të mësipërme, ku njësia 

elektronike (134) përfshin transmetuesin për transmetimin e të dhënave 

28. Pajisja mjekësore (110) sipas cilitdo prej pretendimeve të mësipërme, ku kanula e 

depertimit (116) është konfiguruar për t’u futur vertikalisht në indin e trupit të përdoruesit. 

  

29. Pajisja mjekësore (110) sipas cilitdo prej pretendimeve të mësipërme, ku kapaku i 

sipërm         i çmontueshëm (124) rrethon të paktën pjesërisht kanulën e depertimit (116) . 

30. Pajisja mjekësore (110) sipas cilitdo prej pretendimeve të mësipërme, ku kanula e 

depertimit (116) është e lidhur në mënyrë të përhershme me kapakun e sipërm të 

çmontueshëm (124) . 

31. Sistemi mjekësor (110) sipas cilitdo prej pretendimeve të mësipërme, ku sensori i 

analitit          (112) është sensor elektrokimik. 

32. Pajisja mjekësore (110) sipas cilitdo prej pretendimeve të mësipërme, ku së paku një 

analit zgjidhet nga grupi i përbërë nga glukoza, kolesteroli, trigliceridet, laktati. 

33. Pajisja mjekësore (110) sipas cilitdo prej pretendimeve të mësipërme, ku kapaku i sipërm 

i çmontueshëm (124) është një element i konfiguruar për të mbyllur ose hermetizuar 

një  vëllim ose një hapje të një kontejneri. 

  

34. Metoda për montimin e një pajisjeje mjekësore (110) sipas cilitdo prej pretendimeve të 

mësipërme, ku metoda përfshin: 

a)              ofrimin e të paktën një pjese të folesë (118) , ku të paktën një pjesë e folesë (118) 

përfshin nënndarjen e sensorit (120) me kapakun e sipërm të çmontueshëm (124)      dhe 

kapakun e poshtëm të çmontueshëm (126) ;  
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b)             vendosjen e sensorit të analitit (112) të paktën pjesërisht në nënndarjen e sensorit 

(120) , ku sensori i analitit (112) dhe të paktën një pjesë e folesë (118) e cilësuar në hapin a) 

formojnë një produkt të ndërmjetëm;  

c)              sterilizimin e produktit të ndërmjetëm;  dhe 

d)              lidhjen e njësisë elektronike (134) me produktin e ndërmjetëm. 

35. Metoda, sipas pretendimit të mësipërm, ku hapi c) përfshin një sterilizim me rrezatim. 
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(57) 1.  

1.   Një metodë in vitro për gjenerimin e një antitrupi bispecifik, ku kjo metodë përfshin hapat 

e mëposhtëm: 

  

a) sigurimin e një antitrupi të parë homodimerik monospecifik që përfshin një rajon Fc 

imunoglobulin, ku rajoni Fc përfshin një rajon të parë CH3, ku antitrupi i parë monospecifik 

përmban një Phe në pozicionin 405 dhe një Arg në pozicionin 409 sipas Numërimit të BE-së 

dhe një sekuencë Cys-Pro-Pro-Cys në rajonin e zgjatimit kryesor, 

b) sigurimin e një antitrupi të dytë homodimerik monospecifik që përfshin një rajon Fc 

imunoglobulin, ku rajoni Fc përfshin një rajon të dytë CH3, ku antitrupi i dytë monospecifik 

përmban një Leu në pozicionin 405 dhe një Lys në pozicionin 409 sipas Numërimit të BE-së 

dhe një sekuencë Cys-Pro-Pro-Cys në rajonin e zgjatimit kryesor, 

c) inkubimin e antitrupit të parë monospecifik së bashku me antitrupin e dytë monospecifik 

të përmendur në kushte reduktimi të mjaftueshme për të lejuar cisteinat në sekuencat Cys-

Pro-Pro-Cys të rajoneve të zgjatimit kryesor, t’i nënshtrohen izomerizimit të lidhjes disulfide, 

dhe 

d) përftimin e antitrupit bispecifik të përmendur;  

  

ku sekuencat e rajoneve CH3 të parë dhe të dytë janë të ndryshme dhe janë të tilla që 

http://regjistriobjektevepi.dppi.gov.al/Patent/PatentDetails?PatentId_PATENT=39762
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ndërveprimi heterodimerik ndërmjet rajoneve CH3 të parë dhe të dytë është më i fortë se 

secili prej ndërveprimeve homodimerike të rajoneve CH3 të parë dhe të dytë, dhe ku antitrupi 

i parë monospecifik lidhet me një epitop të parë dhe antitrupat e dytë monospecifik lidhen 

me një epitop të dytë, ku epitopi i parë dhe i dytë janë të ndryshëm. 

2. Metoda in vitro sipas pretendimit 1, ku rajoni Fc i antitrupit të parë monospecifik është i 

një izotipi të zgjedhur nga grupi i përbërë nga IgG1, IgG2, IgG3 dhe IgG4, dhe ku rajoni Fc 

i antitrupit të dytë monospecifik është i një izotipi të zgjedhur nga grupi i përbërë nga IgG1, 

IgG2, IgG3 dhe IgG4. 

3. Metoda in vitro sipas secilit prej pretendimeve të mësipërme, ku rajonet Fc të antitrupave 

monospecifik të parë dhe të dytë janë të izotipit IgG1. 

4.Metoda in vitro sipas secilit prej pretendimeve të mësipërme, ku ndërveprimi heterodimerik 

në antitrupin bispecifik të përftuar, është 

  

a)       në mënyrë të tillë që asnjë shkëmbim Fab-arm nuk mund të ndodhë në 0.5 mM 

glutation në kushtet e përshkruara në Shembullin 13, dhe/ose 

b)       në mënyrë të tillë që asnjë shkëmbim Fab-arm të mos ndodhë in vivo te minjtë nën 

kushtet e përshkruara në shembullin 14, dhe/ose 

c)       më shumë se dy herë më i fortë, si p.sh. më shumë se tre herë më i fortë, p.sh. më 

shumë se pesë herë më i forte se më i forti nga dy ndërveprimet homodimerike, p.sh. kur 

përcaktohet siç përshkruhet në shembullin 30. 

5.Metoda in vitro sipas secilit prej pretendimeve të mësipërme, ku sekuencat e rajoneve CH3 

të parë dhe të dytë janë të tilla që 

  

a)       konstantja e disocijimit të heterodimerëve të antitrupit bispecifik të përftuar është nën 

0.05 mikromolar kur vlerësohet siç përshkruhet në shembullin 30, dhe/ose 

b)       konstantet e disocijimit të të dy homodimerëve të antitrupave të parë dhe të dytë 

monospecifik janë më të lartë se 0.01 mikromolar, si p.sh. mbi 0.05 mikromolar, mundësisht 

ndërmjet 0.01 dhe 10 mikromolar, si p.sh. 0.05 dhe 10 mikromolar, më e preferueshme midis 

0.01 dhe 5, si p.sh. midis 0.05 dhe 5 mikromolar, madje më e preferueshme midis 0.01 dhe 

1 mikromolar, si p.sh. midis 0.05 dhe 1 mikromolar, midis 0.01 dhe 0.5 ose ndërmjet 0.01 

dhe 0.1 mikromolar, kur vlerësohet siç përshkruhet në Shembullin 21. 

6.Metoda in vitro sipas secilit prej pretendimeve të mësipërme, ku antitrupi i parë 

homodimerik monospecifik nuk ka më shumë se një zëvendësim të aminoacideve në rajonin 

CH3, dhe antitrupi i dytë homodimerik monospecifik nuk ka më shumë se një zëvendësim të 

aminoacideve në rajonin CH3 në krahasim me rajonet CH3 të tipit të egër 

7. Metoda in vitro sipas secilit prej pretendimeve të mësipërme, ku rajonet CH3 të para dhe 

të dyta, me përjashtim të mutacioneve të specifikuara, përbëjnë sekuencën e përcaktuar në 

SEK Nr: 1. 

8. Metoda in vitro sipas secilit prej pretendimeve të mësipërme, ku antitrupat monospecifik 

homodimerik të parë dhe të dytë, me përjashtim të ndonjë mutacioni të specifikuar, janë 

antitrupa human ose të humanizuar 

9. Metoda in vitro sipas secilit prej pretendimeve të mësipërme, ku antitrupat monospecifik 

homodimerik të parë dhe të dytë, përfshijnë më tej një zinxhir të lehtë. 

10. Metoda in vitro sipas secilit prej pretendimeve të mësipërme, ku antitrupi monospecifik 

homodimerik i parë dhe/ose i dytë, përfshin një mutacion që largon vendin pranues për 

glikozilimin e lidhur me Asn. 

11. Metoda in vitro sipas secilit prej pretendimeve të mësipërme, ku antitrupat monospecifik 
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homodimerik të parë dhe të dytë të parashikuar në hapin a) dhe b) purifikohen. 

12. Metoda in vitro sipas secilit prej pretendimeve të mësipërme, ku antitrupi i parë dhe/ose 

i dytë homodimerik është i konjuguar me një medikament, një promedikament ose një toksinë 

ose përmban një grup pranues për të njëjtat. 

13. Metoda in vitro sipas secilit prej pretendimeve të mësipërme, 

ku epitopi i parë dhe/ose i dytë i përmendur ndodhet në një qelizë tumorale;  

ku epitopi i parë ose i dytë i përmendur ndodhet në një qelizë tumorale dhe epitopi tjetër 

ndodhet në një qelizë efektore;  

ku epitopi i parë ose i dytë i përmendur ndodhet në një qelizë T, si për shembull në CD3 e 

shprehur në një qelizë T;  

ku antitrupi i parë dhe antitrupi i dytë lidhen me epitopë të ndryshëm në të njëjtën qelizë 

tumorale;  ose 

ku antitrupi i parë lidhet me një epitop në një qelizë tumorale dhe antitrupi tjetër është i 

parëndësishëm ose antitrup joaktiv pa ndonjë aktivitet të rëndësishëm lidhës in vivo për 

aplikimin e synuar. 

14.  Metoda in vitro sipas secilit prej pretendimeve të mësipërme, ku kushtet reduktuese në 

hapin c) përfshijnë shtimin e një agjenti reduktues, p.sh. një agjent reduktues i zgjedhur nga 

grupi i përbërë nga: 2-merkaptoetilaminë, ditiothreitol dhe tris(2-karboksietil) fosfinë ose 

derivatet kimike të tyre, ditioeritritol, glutation, L-cistein dhe beta-merkapto-etanol. 

15.  Metoda in vitro sipas secilit prej pretendimeve të mësipërme, ku hapi c) kryhet në kushte 

reduktimi me një potencial redoks midis -150 dhe -600 mV, të tilla si midis -250 dhe -400 

mV. 

16. Metoda in vitro sipas secilit prej pretendimeve të mësipërme, ku hapi c) përfshin 

inkubimin për të paktën 90 min në një temperaturë prej të paktën 20°C në prani të të paktën 

25 mM 2-merkaptoetilaminës ose në prani të të paktën 0.5 mM ditiothreitol. 

  

17. Metoda in vitro sipas secilit prej pretendimeve të mësipërme, ku hapi d) përfshin largimin 

e një agjenti reduktues, p.sh. me anë të shkripëzimit 

18. Një metodë për përzgjedhjen e një antitrupi bispecifik që ka një veti të dëshiruar, ku kjo 

metodë përfshin hapat e: 

  

a)       sigurimit të një grupi të parë të antitrupave homodimerikë që përmbajnë antitrupa me 

rajone variable të ndryshme dhe një sekuencë Cys-Pro-Pro-Cys në rajonin e zgjatimit 

kryesor, ku antitrupat në fjalë të grupit të parë të përmendur përmbajnë rajone CH3 të para 

identike, ku rajonet CH3 përfshijnë një Phe në pozicionin 405 dhe një Arg në pozicionin 409 

sipas numërimit të BE-së, 

b)       sigurimit të një grupi të dytë të antitrupave homodimerikë që përmbajnë antitrupa me 

rajone variable të ndryshme ose rajone variable identike dhe një sekuencë Cys-Pro-Pro-Cys 

në rajonin e zgjatimit kryesor, ku antitrupat e grupit të dytë përfshijnë rajone të dyta CH3 

identike, ku rajonet CH3 përfshijnë një Leu në pozicionin 405 dhe një Lys në pozicionin 409 

sipas numërimit të BE-së, 

c)       kombinime inkubuese të antitrupave të grupit të parë të përmendur dhe të grupit të dytë 

të përmendur në kushte reduktimi të mjaftueshme për të lejuar cisteinat në rajonet e zgjatura 

që t'i nënshtrohen izomerizimit të lidhjes disulfide, duke gjeneruar kështu një grup 

antitrupash bispecifikë, 

d)       rivendosjes opsionale të kushteve për mosreduktim, 

e)       vlerësimit të grupit të përftuar të antitrupave bispecifikë për një veti të caktuar të 
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dëshiruar, dhe 

f)        zgjedhjen e një antitrupi bispecifik që ka vetinë e dëshiruar;  

  

ku sekuencat e rajoneve CH3 të parë dhe të dytë janë të ndryshme dhe janë të tilla që 

ndërveprimi heterodimerik ndërmjet rajoneve CH3 të parë dhe të dytë është më i fortë se 

secili prej ndërveprimeve homodimerike të rajoneve CH3 të parë dhe të dytë, dhe ku 

antitrupat homodimerikë të parë dhe të dytë lidhin epitope të ndryshëm. 

  

19. Një metodë për prodhimin e një antitrupi bispecifik, ku kjo metodë përfshin hapat e 

mëposhtëm: 

  

a)       Sigurimit të një konstrukti të parë të acidit nukleik që kodon një polipeptid të parë që 

përfshin një zinxhir të parë të rëndë me gjatësi të plotë të një antitrupi që përfshin një rajon 

CH3 të parë që përfshin një Phe në pozicionin 405 dhe një Arg në pozicionin 409 sipas 

numërimit të BE-së dhe që përfshin më tej një sekuencë Cys-Pro-Pro-Cys në rajonin e 

zgjatimit kryesor, 

b)       Sigurimit të një konstrukti të dytë të acidit nukleik që kodon një polipeptid të dytë që 

përfshin një zinxhir të dytë të rëndë me gjatësi të plotë të një antitrupi që përfshin një rajon 

CH3 të dytë që përfshin një Leu në pozicionin 405 dhe një Lys në pozicionin 409 sipas 

numërimit të BE-së dhe që përfshin më tej një sekuencë Cys-Pro-Pro-Cys në rajonin e 

zgjatimit kryesor, 

c)       bashkë-shprehjen e konstruksioneve të parë dhe të dytë të acidit nukleik në një qelizë 

pritëse, dhe 

d)       përftimin e antitrupit bispecifik të përmendur nga kultura qelizore;  

  

ku sekuencat e rajoneve CH3 të parë dhe të dytë në fjalë janë të ndryshme dhe janë të tilla që 

ndërveprimi heterodimerik ndërmjet rajoneve CH3 të parë dhe të dytë të përmendur është më 

i fortë se secili prej ndërveprimeve homodimerike të rajoneve CH3 të parë dhe të dytë, dhe 

ku zinxhiri i parë i rëndë me gjatësi të plotë lidhet me një epitop të parë dhe zinxhiri i dytë i 

rëndë me gjatësi të plotë lidhet me një epitop të dytë, ku epitopi i parë dhe i dytë janë të 

ndryshëm. 

  

20. Metoda sipas pretendimit 19, që përfshin më tej veçoritë e secilit prej pretendimeve 2 

deri në 13. 

21.  Një vektor shprehës që përfshin konstruktet e acidit nukleik të specifikuar në secilin prej 

pretendimeve 19 deri në 20. 

22. Një qelizë pritëse që përmban konstruktet e acidit nukleik të specifikuar në secilin prej 

pretendimeve 19 deri në 20. 

  

23. Një antitrup bispecifik i marrë ose i përftuar me metodën e secilit prej pretendimeve 1 

deri në 17, 19 ose 20 

24. Një antitrup bispecifik që përfshin një polipeptid të parë që përfshin një zinxhir të parë të 

rëndë të antitrupit me gjatësi të plotë që përfshin një rajon Fc të parë që përfshin një rajon 

CH3 të parë, dhe një polipeptid të dytë që përfshin një rajon Fc të dytë që përfshin një zinxhir 

të dytë të rëndë të antitrupave me gjatësi të plotë që përfshin një rajon CH3 të dytë, 

ku zinxhiri i parë i rëndë lidh një epitop të parë dhe zinxhiri i dytë i rëndë lidh një epitop të 

dytë, ku 
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epitopet e parë dhe të dytë të përmendur janë të ndryshëm, dhe ku sekuencat e rajoneve CH3 

të parë dhe të dytë janë të ndryshme dhe janë të tilla që ndërveprimi heterodimerik ndërmjet 

rajoneve CH3 të parë dhe të dytë është më i fortë se secili prej ndërveprimeve homodimerike 

të rajoneve CH3 të parë dhe të dytë të përmendur, dhe 

  

a)       ku rajoni i parë CH3 përfshin një Phe në pozicionin 405 dhe një Arg në pozicionin 409 

sipas numërimit të BE-së dhe një sekuencë Cys-Pro-Pro-Cys në rajonin e zgjatimit kryesor, 

dhe 

b)       ku rajoni i dytë CH3 përfshin një Leu në pozicionin 405 dhe një Lys në pozicionin 409 

sipas numërimit të BE-së dhe një sekuencë Cys-Pro-Pro-Cys në rajonin e zgjatimit kryesor. 

  

25. Një antitrup bispecifik sipas pretendimit 23 ose pretendimit 24, ku rajoni i parë Fc është 

i një izotipi të zgjedhur nga grupi i përbërë nga IgG1, IgG2, IgG3 dhe IgG4 dhe ku rajoni i 

dytë Fc është i një izotipi të zgjedhur nga grupi i përbërë nga IgG1, IgG2, IgG3 dhe IgG4 

26. Antitrupi bispecifik sipas secilit prej pretendimeve 23 deri ne 25, ku si rajoni i parë dhe i 

dytë Fc janë të izotipit IgG1. 

27. Antitrupi bispecifik sipas secilit prej pretendimeve 23 deri në 26, ku rajoni i parë CH3 

nuk ka më shumë se një zëvendësim aminoacid dhe rajoni i dytë CH3 nuk ka më shumë se 

një zëvendësim të aminoacideve në lidhje me rajonet CH3 të tipit të egër. 

  

28. Antitrupi bispecifik sipas secilit prej pretendimeve 23 deri në 27, ku rajonet e para dhe të 

dyta CH3, me përjashtim të rasteve të mutacioneve të specifikuara, përbëjnë sekuencën e 

përcaktuar në SEKV Nr: 1 

29. Antitrupi bispecifik sipas secilit prej pretendimeve 23 deri në 28, ku zinxhirët e rëndë të 

parë dhe të dytë me gjatësi të plotë, me përjashtim të ndonjë mutacioni të specifikuar, janë të 

një antitrupi human ose të humanizuar 

30. Antitrupi bispecifik sipas secilit prej pretendimeve 23 deri në 29, që përfshin më tej dy 

zinxhire të lehta me gjatësi të plotë 

31. Antitrupi bispecifik sipas secilit prej pretendimeve 23 deri në 30, ku polipeptidi i parë 

dhe/ose i dytë i përmendur përfshin një mutacion që largon zonën pranuese për glikozilimin 

e lidhur me Asn. 

32. Antitrupi bispecifik sipas secilit prej pretendimeve 23 deri në 31, ku polipeptidi i parë 

dhe/ose i dytë është i konjuguar me një medikament, një pro-medikament ose një toksinë ose 

përmban një grup pranues për të njëjtat. 

33. Antitrupi bispecifik sipas secilit prej pretendimeve 23 deri në 32, 

  

ku epitopi i parë dhe/ose i dytë i përmendur ndodhet në një qelizë tumorale;  

ku epitopi i parë ose i dytë i përmendur ndodhet në një qelizë tumorale dhe epitopi tjetër 

ndodhet në një qelizë efektore;  

ku epitopi i parë ose i dytë i përmendur ndodhet në një qelizë T, si për shembull në CD3 e 

shprehur në një qelizë T;  

ku zinxhiri i parë i rëndë dhe zinxhiri i dytë i rëndë lidhen me epitopë të ndryshëm në të 

njëjtën qelizë tumorale;  ose 

ku zinxhiri i parë i rëndë lidhet me një epitop në një qelizë tumorale, dhe zinxhiri tjetër i 

rëndë është i parëndësishëm ose antitrup joaktiv pa ndonjë aktivitet lidhës të rëndësishëm in 

vivo për aplikimin e synuar. 

34. Antitrupi bispecifik sipas secilit prej pretendimeve 23 deri në 33, ku epitopi i parë dhe i 
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dytë janë të pozicionuara në një qelizë tumorale dhe ku antitrupi bispecifik ka specifikë 

lidhëse për një objektiv të zgjedhur nga grupi i përbërë nga: erbB1 (EGFR) , erbB2 (HER2) 

, erbB3, erbB4, MUC-1, CD19, CD20, CD4, CD38, CD138, CXCR5, cMet, HERV-proteina 

mbështjellëse, periostin, Bigh3, SPARC, BCR, CD79, CD37, EGFrvlll, L1-CAM, AXL, 

Faktori Indor (TF) , CD74, EpCAM dhe MRP3. 

35. Antitrupi bispecifik sipas secilit prej pretendimeve 23 deri në 33, ku epitopi i parë dhe i 

dytë janë të vendosur në një qelizë tumorale dhe ku antitrupi bispecifik i përmendur ka 

specifikë lidhëse për një kombinim objektiv të zgjedhur nga grupi i përbërë nga: erbB1 + 

erbB2, erbB2 + erbB3, erbB1 + erbB3, CD19 + CD20, CD38 + CD34, CD4 + CXCR5, CD38 

+ RANKL, CD38 + CXCR4, CD20 + CXCR4, CD20 + CCR7, CD20 + CXCR5, CD20 + 

RANKL, erbB2 + AXL, erbB1 + cMet, erbB2 + c-Met, erbB2 + EpCAM, c-Met + AXL, c-

Met + TF, CD38 + CD20, CD38 + CD138. 

36. Antitrupi bispecifik sipas secilit prej pretendimeve 23 deri në 33, ku epitopi i parë ose i 

dytë ndodhet në një qelizë tumorale dhe epitopi tjetër ndodhet në një qelizë efektore, ku 

antitrupi bispecifik ka specifikë lidhëse për një objektiv të përzgjedhur nga grupi i përbërë 

nga: FcgammaRl (CD64) , FcgammaRIII (CD16) , CD3, CD89, CD32a, FcεRI. 

  

37. Antitrupi bispecifik sipas secilit prej pretendimeve 23 deri në 33, i cili ka specifikë lidhëse 

për një kombinim objektiv të zgjedhur nga: 

CD3 + HER2, CD3 + CD20, IL-12 + IL18, IL-1a + IL-1b, VEGF + EGFR, EpCAM + CD3, 

GD2 + CD3, GD3 + CD3, HER2 + CD64, EGFR + CD64, CD30 + CD16, NG2 + CD28, 

HER2 + HER3, CD20 + CD28, HER2 + CD16, Bcl2 + CD3, CD19 + CD3, CEA + CD3, 

EGFR + CD3, IgE + CD3, EphA2 + CD3, CD33 + CD3, MCSP + CD3, PSMA + CD3, TF 

+ CD3, CD19 + CD16, CD19 + CD16a, CD30 + CD16a, CEA + HSG, CD20 + HSG, MUC1 

+ HSG, CD20 + CD22, HLA-DR + CD79, PDGFR + VEGF, IL17a + IL23, CD32b + CD25, 

CD20 + CD38, HER2 + AXL, CD89 + HLA klasi II, CD38+CD138, TF + cMet, Her2 + 

EpCAM, HER2 + HER2, EGFR + EGFR, EGFR + cMet, c-Met + arm jo-lidhës dhe 

kombinime të receptorëve të lidhur me proteinën G. 

38. Një antitrup bispecifik sipas secilit prej pretendimeve 23 deri në 37 për përdorim si një 

medikament. 

39. Një përbërje farmaceutike që përmban një antitrup bispecifik sipas secilit prej 

pretendimeve 23 deri në 37 dhe një bartës farmaceutikisht i pranueshëm 
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2240 Zandhoven / BE, ,  

(74) Krenar Loloçi 

ZEF JUBANI;  Nd. 15;  H. 15;  Ap. 26;  NJËSIA ADMINISTRATIVE NR. 5;  NJËSIA 

BASHKIAKE NR. 5;  1019;  TIRANË 

(57) 1. Element muri dhe mbyllës shoqërues horizontal, element muri që është një element 

muri (2) i parafabrikuar që është i përshtashëm për aplikim në një pllakë muri (1) , dhe për 

këtë qëllim përbëhet nga një kornizë (3) profilesh të montuara (4) dhe një ose më shumë 

elementë mbushës (6) që bashkëngjiten përkundrejt pjesës së jashtme të kornizës, ku korniza 

(3) përbëhet nga ndarës vertikalë (9) dhe ndarës horizontalë (10) në formën e profileve një-

copëshe (9a, 9b dhe 10a, 10b) ku ndarësi i poshtëm horizontal (10a) është i pajisur me një 

pjesë plotësuese çiftosëse femër (12) dhe ndarësi i sipërëm horizontal (10b) është i pajisur 

me një pjesë çiftosëse mashkull (13) në saje të të cilit elementët mur (2) të ngjashëm njëri 

sipër tjetrit i përshtaten në mënyrë teleskopike njëri tjetrit dhe ku mbyllësi horizontal (34) 

shoqërues është një profil me një pjesë (34a) me të cilën mbyllësi horizontal (34) mund të 

qëndrojë në një element muri (2) nënvendosës me pjesën çiftuese mashkull (13) dhe me një 

anë të ngritur (34e) që në një kusht montimi zgjatet përkundrejt një këmbe të ngritur të pjesës 

çiftuese mashkull (13) dhe që në montimin e një elementi muri (2) më të lartë mbyllet dhe 

lidhet ndërmjet pjesës çiftuese mashkull (13) dhe pjesës çiftuese femër (12) në fjalë, ku 

gjatësia e mbyllësit horizontal është e tillë që mund të aplikohet pa një thyerje në një drejtim 

horizontal duke iu mbivendosur një sërë rrugëve anësore ngjitur elementëve mur (2) , ku 

elementi mur (2) përshtatet përgjatë perimetrit të elementëve mbushës (6) me profile izoluese 

(30) të cilët i bashkëngjiten kornizës dhe mbivendosen nga jashtë duke arritur mbi anët e 

elementëve mbushës (6) , profile izoluese (30) që përshtaten gjatë perimetrit të tyre të jashtëm 

me një nivel të parë (A) të mbyllësve (36) në një distancë fikse nga jashtë elementit mur (2) 

që siguron një mbyllje përkundrejt elementëve mur (2) bashkues dhe një mbyllje me 

mbyllësin horizontal (34) nënvendosës, dhe pjesa çiftosëse mashkull (13) e elementit mur (2) 

pajiset me një këmbë (15) e cila përgjatë anës së saj të lirë ka një mbyllës të nivelit të katërt 

(16) që rrëshqet për t’u përshtatur në brazdën e pjesës çiftosëse femër (12) të një elementi 

muri (2) mbivendosës i cili vis-a-vis mbyllësit të nivelit të parë (36) , një mbyllësi të nivelit 

të dytë (37) dhe një mbyllësi të nivelit të tretë (17,34e) gjendet i vendosur më aftër brendësisë 

(5) së pllakës mur (1) . 

2. Pllakë muri e ndërtuar nga një tërësi elementësh muri (2) parafabrikatë të lidhur sipas 

pretendimit 1, të montuara ngjitur në radhë me dhe sipër njëri tjetrit, me elementë muri (2) 

që kanë kornizën e përmendur (3) të profileve të montuara (4) në brendësi (5) të pllakës mur 

(1) dhe një ose më shumë elementë mbushës (6) të përmendur në pjesën e jashtme (7) të 

pllakës mur (1) bashkëngjitur përkundrejt pjesës së jashtme të kornizës (3) , ku ndarësit 

vertikalë ngjitur (9) dhe ndarësit horizontalë ngjitur (10) në pllakën mur (1) angazhohen në 

mënyrë teleskopike me pjesët e tyre çiftosëse (12-13) për të formuar profile përbërëse bazike 

(4) ku aplikohet ndërmjet dy radhëve të elementët mur (2) të lidhur mbyllësi horizontale (34) 

i përmendur, i cili zgjatet vazhdimisht në një drejtim horizontal mbi disa elementë muri (2) 

përgjatë gjatësisë së një radhe të nënvendosur, ku mbyllësi horizontal (34) qëndron me pjesën 

e saj (34a) në një element muri (2) të nënvendosur dhe me anën e saj të ngritur (34e) , e cila 

zgjatet në pjesën çiftosëse femër (12) të ndarësit horizontal të poshtëm (10a) të elementëve 

mur më sipër (2) , lidhet dhe mbyllet ndërmjet kësaj pjese çiftosëse mashkull (13) të një radhe 

të nënvendosur të elementëve mur (2) mbi të cilët qëndron mbyllësi horizontal (34) dhe pjesët 

çiftosëse femër (12) të radhës së elementëve mur (2) më sipër, ku niveli i parë (A) i mbyllësve 

(36) i përshtatur në profilet e izoluara (30) të elementëve mur (2) siguron një mbyllje 
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ndërmjet atyre elementëve të bashkuar të elementëve mur (2) të përmendur dhe një mbylljeje 

me mbyllësin horizontal (34) të nënvendosur, dhe ku mbyllësi horizontal (34) lidhet ndërmjet 

nivelit të parë (A) të mbyllësve (36) dhe radhës së nënvendosur të elementëve mur (2) mbi 

të cilat qëndron mbyllësi horizontal (34) . 

3. Pllakë muri sipas pretendimit 2, ku ndarësi horizontal i sipërm (10b) i elementëve mur (2) 

përshtatet me një pjesë çiftosëse mashkull (13) në formë-U me këmbë të ngritura (15) që 

zgjaten në pjesën çiftosëse femër (12) të një elementi muri (2) më të lartë dhe ku në anën e 

ngritur (34e) të mbyllësit horizontal (34) përshtatet me një fund të përkulshëm formë-grepi 

(34f) që kapet mbi njërën prej këmbëve të ngritura (15) . 

4. Pllakë muri sipas pretendimit 2 ose 3, ku pjesa (34a) me të cilën mbyllësi horizontal (34) 

qëndron mbi një element muri (2) të nënvendosur zgjatet nga ana e ngritur (34e) e 

lartpërmendur me drejtim për jashtë dhe ku mbivendoset të paktën pjesërisht me elementët 

mbushës (6) në mënyrë paralele në gjerësi, ku pjesa (34a) me të cilën mbyllësi horizontal 

(34) qëndron mbi një element muri (2) të nënvendosur zgjatet preferimisht nga ana e ngritur 

(34e) e lartpërmendur me drejtim për jashtë deri ose pothuajse deri në pjesën e jashtëme (7) 

të pllakës mur. 

5. Pllakë muri sipas çdonjërit prej pretendimve 2-4, ku pjesa (34a) me të cilën mbyllësi 

horizontal (34) qëndron mbi një element muri është e pjerrët në pjesën e jashtme për të lejuar 

kalimin e mirë të ujit. 

6. Pllakë muri sipas çdonjërit prej pretendimve 2-5, ku mbyllësi horizontal (34) në anën e 

brendshme përshtatet me një profilizim me fytyrë për poshtë (34b) që lidhet fort në brazdën 

e ndarësit horizontal të sipërm (10b) të një elementi muri (2) të nënvendosur. 

7. Pllakë muri sipas çdonjërit prej pretendimve 2-6, ku mbyllësi horizontal (34) është bërë 

prej një materiali fleksibël që mund të shtrihet jashtë. 

8. Pllakë muri sipas çdonjërit prej pretendimve 2-7, ku profilet izoluese (30) mbyllen 

preferimisht përkundrejt elementëve mbushës (6) duke përdorur një silikon ose kit tjetër 

mbyllës, dhe ku mbyllësi horizontal (34) zgjatet preferimisht nga brenda jashtë ndërmjet 

profileve izoluese (30) . 

9. Pllakë muri sipas pretendimit 8, ku mbyllësi horizontal (34) përgjatë anës që sheh për 

jashtë lidhet me një profil izolues (30) të nënvendosur, ku preferimisht një nivel i dytë (B) i 

mbyllësve (37) përshtatet në kornizën (3) e elementëve mur (2) në një distancë më të madhe 

nga pjesa e jashtme e elementëve mur (2) e cila siguron një mbyllje përkundrejt elementëve 

mur (2) të lidhur dhe një mbyllje me mbyllësin horizontal (34) të nënvendosur. 

10. Pllakë muri sipas pretendimit 9, ku një nivel i tretë (C) i mbyllësve (17) përshtatet në 

ndarësit vertikalë (9) , i cili siguron një mbyllje ndërmjet elementëve mur të lidhur ngjitur 

dhe që këta mbyllës të nivelit të tretë lidhen në fundin e poshtëm me anën e ngritur (34e) të 

mbyllësit horizontal (34) të elementit mur (2) të nënvendosur, ku kjo anë e ngritur (34e) 

formon një mbyllës të nivelit të tretë ndërmjet ndarësve horizontalë (10) të elementëve mur 

njëri sipër tjetrit (2) . 

11. Pllakë muri sipas çdonjërit prej pretendimve 9 ose 10, ku pjesa çiftosëse mashkull (13) e 

elementëve mur (2) pajiset me një këmbë (15) e cila përgjatë anës së saj të lirë ka një mbyllës 

të nivelit të katërt (16) i cili rrëshket për t’u përshtatur në brazdën e pjesës çiftosëse femër 

(12) të rrugëve anësore ngjitur elementëve mur (2) dhe i cili vis-a-vis mbylljes së nivelit të 

tretë (17,34e) gjendet e vendosur më afër brendësisë (5) së pllakës mur (1) . 

12. Pllakë muri sipas pretendimit 10 ose 11, ku mbyllësit e nivelit të tretë (17) dhe/ose 

mbyllësit e nivelit të katërt (16) janë mbyllës të shtresëzuar prej gome ose të kombinuar me 

një taban të ngurtë (16’) që lejon mbyllësit (16,17) në montimin e elementëve mur (2) të 
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rrëshqasin në drejtim të gjatësisë në brazdën e profileve (9,10) . 

13. Pllakë muri sipas çdonjërit prej pretendimve 2-12, ku korniza (3) e elementëve mur (2) 

ka një ndarës horizontal ndërmjetës (10c) që lidh ndarësit vertikalë (9) me njëri tjetrin dhe 

ndan kornizën (3) në nënndarje njëra mbi tjetrën dhe në atë që çdo nëndarje ka një element 

mbushës (6) të lartpërmendur, ku ndërmjet dy elementëve mbushës (6) të një elementi muri 

(2) të parafabrikuar preferimisht sigurohet një profil izolues (32) nga prodhimi i cili i 

bashkëngjitet ndarësit horizontal ndërmjetës (10c) dhe të mbyllur përkundrejt elementëve 

mbushës (6) duke përdorur silikone ose kit tjetër mbyllës. 

14. Pllakë muri sipas çdonjërit prej pretendimve 2-13, ku ndarësit vertikalë (9) dhe ndarësit 

horizontalë (10) kanë funde përpendikulare dhe që ndarësit horizontalë (10) zgjaten ndërmjet 

ndarësve horizontalë (9) dhe lidhen me to me anë vidash, ku mbyllësi horizontal (34) zgjatet 

mbi lidhjet përpendikulare ndërmjet ndarësve horizontalë (10) dhe ndarësve vertikalë (9) të 

ndarësve vertikalë ngjitur (9) të elementëve mur (2) të nënvendosur. 

15. Pllakë muri sipas çdonjërit prej pretendimve 2-14, ku elementët mbushës (6) i 

bashkëngjiten kornizës me anë piastrash alumini (27) që rrëshqasin me një taban (29) në 

drejtim të gjatësisë në një brazdë plotësuese të profileve (9,10) dhe përkundrejt të cilave 

ngjiten elementët mbushës (6) duke përdorur ngjitës strukturor. 
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14.11.2024 

(30) IB PCT/IB2017/051690 23/03/2017  
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Business Development Area 
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Business Development Area 
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BYBP 

No.88 Kechuang Street 6th 

Business Development Area 

Daxing Beijing 101111 / CN, ; HAN, Huifeng/Unit 2 Building 5 

BYBP 

No.88 Kechuang Street 6th 

Business Development Area 

Daxing Beijing 101111 / CN, ; WU, Xinping/Unit 2 Building 5 

BYBP 

No.88 Kechuang Street 6th 

Business Development Area 

Daxing Beijing 101111 / CN, ; KANG, Di/Unit 2 Building 5 

BYBP 

No.88 Kechuang Street 6th 

Business Development Area 

Daxing Beijing 101111 / CN, ,  

(74) Ela Panidha 

Zhan D'Ark;  Nd. 2;  H. 3;  Ap. 15;  Njësia Administrative Nr. 10;  Njesia bashkiake nr. 10;  

1001;  TIRANË 

(57) 1. Një komponim i cili është 

  

 
  

            ose një kripë e tij farmaceutikisht e pranueshme. 

2. Komponimi i pretendimit 1, i cili është 

  

 
 

(11) 12441 

(97) EP3569222/ 26.06.2024 

(96) 19182016.6/ 10.07.2014 

(22)  10.09.2024 

(21)  AL/P/2024/488 

http://regjistriobjektevepi.dppi.gov.al/Patent/PatentDetails?PatentId_PATENT=39765


 

456 
 

(54)  FORMULIM PLUHURI (PUDRE) TE THATE QE PERMBAN NJE 

ANTIKOLINERGJIK, NJE KORTIKOSTEROID DHE NJE BETA-ADRENERGJIK 

PER ADMINISTRIM ME INHALATOR;  

14.11.2024 

(30) EP 13176114 11/07/2013 ,EP 13194763 28/11/2013  

(71)   Chiesi Farmaceutici S.p.A./ Via Palermo, 26/A43122 Parma / IT,   

 

(72) Pasquali, Irene/Chiesi Farmaceutici S.p.A. 

Via Palermo, 26/A 43122 Parma / IT, ; Musa, Rossella/Chiesi Farmaceutici S.p.A. 

Via Palermo, 26/A 43122 Parma / IT, ; Schiaretti, Francesca/Chiesi Farmaceutici S.p.A. 

Via Palermo, 26/A 43122 Parma / IT, ; Askey-Sarvar, Azita/Chiesi Farmaceutici S.p.A. 

Via Palermo, 26/A 43122 Parma / IT, ,  

(74) Ditika Shehi 

Emin Duraku;  Nd. 011;  ;  ;  Njësia Administrative Nr. 5;  Njesia bashkiake nr. 5;  1019;  

TIRANË 

(57) 1.  Një proces për përgatitjen e një formule pluhuri të thatë për përdorim në një inhalator  

            pluhuri të thatë (DPI) , ku formulimi në fjalë përfshin: 

  

            a) një pjesë  grimcash të imta që përbëhet nga një përzierje prej 90 deri në 99,5 për 

            qind në peshë të grimcave të mikronizuara të një eksipienti fiziologjikisht të 

            pranueshëm dhe 0,5 deri në 10 për qind në peshë të stearatit të magnezit, 

            b) një pjesë e grimcave të trasha që përbëhet nga një eksipient fiziologjikisht i 

            pranueshëm që ka një diametër mase mesatar të barabartë ose më të lartë se 175 

            mikron, ku raporti midis grimcave të imta a) dhe grimcave të trasha b) është nga 1:99 

            dhe 30:70 për qind në peshë;  

            c) një kombinim i grimcave të mikronizuara të bromurit të glikopirronit, dipropionatit 

            beklometazone dhe dihidratit të fumaratit të formoterolit si përbërës aktivë, ku të 

paktën 

            90% e të gjitha grimcave të mikronizuara të përbërësve aktivë kanë një diametër 

vëllimi 

            më të ulët se 6,0 mikron, diametri mesatar i vëllimit të tyre përbëhet nga 1,2 deri në 

2,5 

            mikron, jo më shumë se 10% e diametrit të vëllimit të tyre është më i ulët se 0,6 

mikron, 

            grimcat në fjalë karakterizohen më tej nga një hapësirë e shprehur si [d (v, 0,9) - 

d(v, 

            0,1) ]/ d(v,0.5) i përbërë midis 1.0 dhe 4.5;  

  

            procesi në fjalë përfshin hapat e: 

  

i)                    parazgjedhjes së grimcave ndihmëse dhe grimcave aditiv të fraksionit a) me 

një 

madhësi grimcash ku të paktën 90% e të gjitha grimcave të përmendura kanë një diametër 

vëllimor më të ulët se 12 mikron, diametri mesatar i vëllimit të tyre përbëhet nga 3 deri në 7 

mikron, dhe jo më shumë se 10% e grimcave të përmendura kanë një diametër më të vogël 

se 1,5 mikron;  

ii)                  përgatitjen e fraksionit të grimcave të imëta a) , duke bashkuar grimcat 
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ndihmëse 

dhe grimcat aditiv në një aparat me energji të lartë për një periudhë më pak se 20 minuta me 

një shpejtësi rrotullimi midis 500 dhe 4000 r.p.m.;  

iii)       përzierjen e fraksionit të lartpërmendur të grimcave të imta a) , fraksionit të 

përmendur të grimcave të trasha b) dhe të gjithë përbërësve aktivë të mikronizuar;  

  

            ku stearati i magnezit mbulon sipërfaqen e grimcave ndihmëse a) në atë mënyrë që 

            shtrirja e veshjes sipërfaqësore të jetë më e lartë se 20%. 

2. Procesi sipas pretendimit 1, ku raporti midis grimcave të imta a) dhe grimcave të trasha 

            b) përbëhet nga 5:95 dhe 15: 85 përqind në peshë. 

3. Procesi sipas pretendimit 1 ose 2, ku diametri i masës së grimcave të trasha b) është 

            midis 210 dhe 355 mikron. 

4. Procesi sipas secilit prej pretendimeve 1 deri në 3, ku grimcat e trasha eksipient dhe 

            grimcat e imta ndihmëse përbëhen nga monohidrat alfa-laktozë. 

5. Procesi sipas secilit prej pretendimeve 1 deri në 4, ku grimcat e imta a) përzihen së 

            bashku për një kohë të përbërë nga 2 deri në 15 minuta. 

6. Procesi sipas secilit prej pretendimeve të mësipërme, ku aparati me energji të lartë 

            është një aparat mekano-fusion. 

7. Procesi sipas secilit prej pretendimeve 1 deri në 5, ku aparati me energji të lartë është 

            një përzierës me energji të lartë i bazuar në fërkim dhe funksionon me një shpejtësi 

            rrotullimi midis 500 dhe 2000 r.p.m. 

8. Procesi sipas pretendimit 7, ku shpejtësia e rrotullimit është midis 1000 dhe 1500 r.p.m. 

9. Procesi sipas secilit prej pretendimeve të mëparshme, ku stearati i magnezit mbulon 

            sipërfaqen e grimcave ndihmëse a) në një mënyrë të tillë që shtrirja e veshjes 

            sipërfaqësore të jetë më e lartë se 50%. 

10. Procesi sipas pretendimit 9, ku stearati i magnezit mbulon sipërfaqen e grimcave 

            ndihmëse a) në një mënyrë të tillë që shtrirja e veshjes sipërfaqësore të jetë më e lartë 

            se 60% 

 

(11) 12442 

(97) EP3908568/ 26.06.2024 

(96) 20703909.0/ 10.01.2020 

(22)  10.09.2024 

(21)  AL/P/2024/489 

(54)  LIPIDE PER ADMINISTRIMIN E NANOGRIMCAVE LIPIDIKE TE 

AGJENTEVE AKTIVE 

14.11.2024 

(30) US 201962791566 P 11/01/2019 ,US 201962890469 P 22/08/2019  

(71)   Acuitas Therapeutics Inc./ 6190 Agronomy RoadSuite 402 University of British 

Columbia - KETRVancouver, British Columbia V6T 1W5 / CA,   

 

(72) DU, Xinyao/9580 Snowdon Ave. Richmond, British Columbia V7A 2M1 / CA, ,  

(74) Ditika Shehi 

Emin Duraku;  Nd. 011;  ;  ;  Njësia Administrative Nr. 5;  Njesia bashkiake nr. 5;  1019;  

TIRANË 

(57) 1.  Një komponim që ka strukturën e mëposhtme (I) : 
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            ose një kripë, tautomer ose stereoizomer i tij,  i pranueshëm nga pikpamja 

farmaceutike, 

            ku: 

            R1 është C1-C24 alkil opsionalisht i zëvendësuar ose alkenil C2-C24 opsionalisht i 

            zëvendësuar;  

            R2 dhe R3 janë secili alkil C1-C36 opsionalisht i zëvendësuar në mënyrë të pavarur;  

            R4 dhe R5 janë secili alkil C1-C6 opsionalisht i zëvendësuar në mënyrë të pavarur, 

ose 

            R4 dhe R5 bashkohen, së bashku me N në të cilin janë ngjitur, për të formuar një 

            heterociklil ose heteroaril;  

            L1, L2 dhe L3 janë secili alkilen C1-C18 opsionalisht i zëvendësuar në mënyrë të 

Pavarur;  

G1 është një lidhje e drejtpërdrejtë, -(CH2) nO(C=O) -, -(CH2) n(C=O) O-, ose -(C=O) -;  

G2 dhe G3 janë secila në mënyrë të pavarur -(C=O) O- ose -O(C=O) -;  dhe 

            n është një numër i plotë më i madh se 0. 

2. Komponimi i pretendimit 1, që ka strukturën e mëposhtme (IA) : 

             

3. Komponimi i pretendimit 1, që ka strukturën e mëposhtme (IB) : 
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4. Komponimi i secilit prej pretendimeve 1-3, ku R1 është: 

  

            i) C6-C18 alkil ose C14-C18 alkenil opsionalisht i zëvendësuar, mundësisht ku R1 

është 

            C8 alkil, C9 alkil, C10 alkil, C12 alkil, C14 alkil, C16 alkil ose C16 alkenil;  

            ii) i padegëzuar;  

            iii) i degëzuar;  ose 

            iv) i pazëvendësuar. 

5. Komponimi i secilit prej pretendimeve 1-4, ku G1 është një lidhje direkte, 

            -(CH2) nO(C=O) -, ose -(CH2) n(C=O) O-, mundësisht ku G1 është një lidhje 

direkte ose 

            -(CH2) n(C=O) O- dhe n është më e madhe se 1, më e preferueshme ku G1 është 

            -(CH2) n(C=O) O dhe n është 5, 6, 7, 8, 9, ose 10, më e preferuara ku n është 7 ose 

8. 

6. Komponimi i secilit prej pretendimeve 1-5, ku L1 është: 

            i) C1-C6 alkilen, mundësisht C2 alkilen, C3 alkilen, ose C4 alkilen;  

            ii) i padegëzuar;  ose 

            iii) i pazëvendësuar. 

7. Komponimi i secilit prej pretendimeve 1-6, ku: 

  

            i) R2 është C8-C24 alkil;  

            ii) R3 është C8-C24 alkil;  

            iii) R2 dhe R3 janë të dy C8-C24 alkil, mundësisht ku R2 dhe R3 janë secili në 

mënyrë të 

            pavarur C11 alkil, C12 alkil, C13 alkil, C14 alkil, C15 alkil, C16 alkil, Cis alkil, ose 

C20 

            Alkil;  

            iv) R2 është i degëzuar;  

            v) R3 është i degëzuar;  

            vi) R2 dhe R3 secila në mënyrë të pavarur kanë një nga strukturat e mëposhtme: 

  



 

460 
 

 
            ku: 

            R6 dhe R7 janë secili në mënyrë të pavarur C2-C12 alkil, mundësisht ku R2 dhe R3 

            secili në mënyrë të pavarur, kanë një nga strukturat e mëposhtme: 

  

 

 
8. Komponimi i secilit prej pretendimeve 1-7, ku: 

  

            i) L2 dhe L3 janë secila në mënyrë të pavarur C4-C10 alkilen, mundësisht ku L2 

dhe L3 

            janë të dyja alkilen C5, ose janë të dyja alkilen C6, ose janë të dyja alkilen C8 ose 

janë 

            të dyja alkilen C9;  

            ii) L2 është i padegëzuar;  

            iii) L3 është i padegëzuar;  

            iv) L2 është i pazëvendësuar;  ose 

            v) L3 është i pazëvendësuar. 

  

9. Komponimi i secilit prej pretendimeve 1-8, ku: 

  

            i) R4 dhe R5 janë secili në mënyrë të pavarur C1-C6 alkil, mundësisht R4 dhe R5 

janë të 

            dy metil ose janë të dy etil ose R4 është metil dhe R5 është n-butil;  

            ii) R4 dhe R5 bashkohen, së bashku me N me të cilin janë ngjitur, për të formuar një 

            heterociklil, mundësisht ku heterociklili është një heterociklil 5 anëtarësh, më mirë 

ku 

            heterociklili ka strukturën e mëposhtme: 

             

10. Komponimi i pretendimit 1, ku komponimi ka një nga strukturat e mëposhtme: 
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11. Një përbërje që përmban komponimn e secilit prej pretendimeve 1-10 dhe një agjent 

            terapeutik. 

12. Përbërja e pretendimit 11, ku përbërja përmban një nanogrimcë lipide. 

13. Përbërja e pretendimit 11 ose 12 për përdorim si një medikament. 

14. Një nanogrimcë lipidike që përmban komponimin e secilit prej pretendimeve 1-10. 

15. Nanogrimca lipidike e pretendimit 14, që përmban gjithashtu edhe: 

  

            i) një agjent terapeutik;  ose 

            ii) një acid nukleik, mundësisht ku acidi nukleik zgjidhet nga ARN antisens dhe 

            Mesazher. 

 

(11) 12443 

(97) EP4013385/ 03.07.2024 

(96) 20765121.7/ 14.08.2020 

(22)  10.09.2024 

(21)  AL/P/2024/490 

(54)  NANOGRIMCA LIPIDIKE TE PERMIRESUARA PER ADMINISTRIM TE 

ACIDEVE NUKLEIKE;  

15.11.2024 

(30) US 201962886894 P 14/08/2019  

(71)   Acuitas Therapeutics Inc./ 6190 Agronomy Road Suite 402 

University of British Columbia - KETR 

Vancouver, British Columbia V6T 1W5 / CA,   

 

(72) TAM, Ying, K./3575 West 19th Avenue Vancouver, British Columbia V6S 1C3 / CA, 
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; SEMPLE, Sean/6190 Agronomy Rd., Suite  402  

University of  British Columbia - KETR Vancouver, British Columbia V6T 1W5 / CA, ; 

BARBOSA, Christopher, J./925 Jarvis Street Coquitlam, British Columbia V3J 4Z8 / CA, ,  

(74) Ditika Shehi 
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Emin Duraku;  Nd. 011;  ;  ;  Njësia Administrative Nr. 5;  Njesia bashkiake nr. 5;  1019;  

TIRANË 

(57) 1. Nanogrimcat lipide (LNP) për përdorim në një metodë të trajtimit ose parandalimit 

të një 

            sëmundjeje në një primat që ka nevojë për to, ku metoda përfshin administrimin e 

LNP 

            te primati, secili prej LNP-ve përfshin: 

  

            i) një acid nukleik, ose një kripë e tij farmaceutikisht e pranueshme, e kapsuluar 

brenda 

            LNP;  

            ii) një lipid kationik;  

            iii) një lipid neutral;  

            iv) një steroid;  dhe 

            v) një lipid i konjuguar me polimer, 

  

            ku një diametër mesatar i grimcave të LNP-ve varion nga 40 nm në 68 nm siç 

            përcaktohet nga shpërndarja pothuajse elastike e dritës. 

2. LNP-të për përdorim sipas pretendimit 1, ku diametri mesatar i grimcave varion nga 50 

            nm në 68 nm, nga 55 nm në 65 nm, nga 50 nm në 60 nm ose nga 60 nm në 68 nm. 

3. LNP-të për përdorim sipas pretendimit 1, ku diametri mesatar i grimcave është rreth 47 

            nm, rreth 48 nm, rreth 49 nm, rreth 50 nm, rreth 51 nm, rreth 52 nm, rreth 53 nm, 

rreth 

            54 nm, rreth 55 nm , rreth 56 nm, rreth 57 nm, rreth 58 nm, rreth 59 nm, rreth 60 

nm, 

            rreth 61 nm, rreth 62 nm, rreth 63 nm, rreth 64 nm ose rreth 65 nm. 

4. LNP-të për përdorim sipas secilit prej pretendimeve 1-3, ku: 

  

            i) lipidi kationik ka një strukturë të Formulës (I) : 

             

  

ose një kripë, tautomer ose stereoizomer i tij, i pranueshëm nga pikpamja  farmaceutike, ku: 

  

            një nga L1 ose L2 është -O(C=O) -, -(C=O) O-, -C(=O) -, -O-, -S(O) x-, -S-S-, -C 

(=O) S-, 

            SC(=O) -, -NRaC(=O) -, -C(=O) NRa-, NRaC(=O) NRa-, -OC(=O) NRa- ose 

            -NRaC(=O) O-, dhe tjetra e L1 ose L2 është -O(C=O) -, -(C=O) O-, -C(=O) -, -O-, -
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S( O) x-, 

            -S-S-, -C(=O) S-, SC(=O) -, -NRaC(=O) -, -C(=O) NRa-, ,NRaC(=O) NRa- , -

OC(=O) NRa- 

            ose-NRaC(=O) O- ose nje lidhje direkte;  

            Ra është H ose C1-C12 alkil;  

R1a dhe R1b janë, në çdo dukuri (ndodhje) , në mënyrë të pavarur ose (a) H ose C1-C12 

alkil, ose (b) R1a është H ose C1-C12 alkil, dhe R1b së bashku me atomin e karbonit me të 

cilin është lidhur merret së bashku me një R1b ngjitur dhe atomi i karbonit me të cilin është 

i lidhur për të formuar një lidhje të dyfishtë karbon-karbon;  

            R2a dhe R2b janë, në çdo dukuri, në mënyrë të pavarur ose (a) H ose C1-C12 alkil, 

ose (b) 

            R2a është H ose C1-C12 alkil, dhe R2b së bashku me atomin e karbonit me të cilin 

            është lidhur merret së bashku me një R2b ngjitur dhe atomi i karbonit me të cilin 

është i 

            lidhur për të formuar një lidhje të dyfishtë karbon-karbon;  

            R3a dhe R3b janë, në çdo dukuri, në mënyrë të pavarur ose (a) H ose C1-C12 alkil, 

ose (b) 

            R3a është H ose C1-C12 alkil, dhe R3b së bashku me atomin e karbonit me të cilin 

            është lidhur merret së bashku me një R3b ngjitur dhe atomi i karbonit me të cilin 

është i 

            lidhur për të formuar një lidhje të dyfishtë karbon-karbon;  

            R4a dhe R4b janë, në çdo dukuri, në mënyrë të pavarur ose (a) H ose C1-C12 alkil, 

ose (b) 

            R4a është H ose C1-C12 alkil, dhe R4b së bashku me atomin e karbonit me të cilin 

            është lidhur merret së bashku me një R4b ngjitur dhe atomi i karbonit me të cilin 

është i 

            lidhur për të formuar një lidhje të dyfishtë karbon-karbon;  

            R5 dhe R6 janë secili në mënyrë të pavarur metil ose cikloalkil;  

            R7 është, në çdo rast, në mënyrë të pavarur H ose C1-C12 alkil;  

            R8 dhe R9 janë secili alkil C1-C12 i pazëvendësuar në mënyrë të pavarur;  ose R8 

dhe R9, 

            së bashku me atomin e azotit me të cilin janë ngjitur, formojnë një unazë 

heterociklike 5, 

            6 ose 7-anëtaresh që përfshin një atom azoti;  

            a dhe d janë secili në mënyrë të pavarur një numër i plotë nga 0 në 24;  

            b dhe c janë secili në mënyrë të pavarur një numër i plotë nga 1 në 24;  

            e është 1 ose 2;  dhe 

            x është 0, 1 ose 2;  ose 

  

            ii) lipidi kationik ka një strukturë të Formulës (II) : 
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            ose një kripë, tautomer ose stereoizomer i tij,  i pranueshëm nga pikpamja 

farmaceutike, ku: 

  

            një nga L1 ose L2 është -O(C=O) -, -(C=O) O-, -C(=O) -, -O-, -S(O) x-, -S-S-, -C 

(=O) S-, 

            SC(=O) -, -NRaC(=O) -, -C(=O) NRa-, NRaC(=O) NRa-, -OC(=O) NRa- ose -

NRaC (=O) O-, 

            dhe tjetra e L1 ose L2 është -O(C=O) -, -(C=O) O-, -C(=O) -, -O-, -S(O) x-, -S-S-, -

C(=O) S-, 

            SC(=O) -, -NRaC(=O) -, -C(=O) NRa-, ,NRaC(=O) NRa-, - OC(=O) NRa- ose-

NRaC(=O) O- 

            ose nje lidhje direkte;  

            G1 është C1-C2 alkilen, -(C=O) -, -O(C=O) -, -SC(=O) -, -NRaC(=O) - ose një 

lidhje 

            direkte;  

            G2 është -C(=O) -, -(C=O) O-, -C(=O) S-, -C(=O) NRa- ose një lidhje direkte;  

            G3 është C1-C6 alkilen;  

            Ra është H ose C1-C12 alkil;  

            R1a dhe R1b janë, në çdo rast, në mënyrë të pavarur ose: (a) H ose C1-C12 alkil;  

ose 

            (b) R1a është H ose C1-C12 alkil, dhe R1b së bashku me atomin e karbonit me të 

cilin 

            është lidhur merret së bashku me një R1b ngjitur dhe atomin e karbonit me të cilin 

është 

            i lidhur për të formuar një lidhje të dyfishtë karbon-karbon;  

            R2a dhe R2b janë, në çdo rast, në mënyrë të pavarur ose: (a) H ose C1-C12 alkil;  ose 

            (b) R2a është H ose C1-C12 alkil, dhe R2b së bashku me atomin e karbonit me të 

cilin 

            është lidhur merret së bashku me një R2b ngjitur dhe atomin e karbonit me të cilin 

është 

            i lidhur për të formuar një lidhje të dyfishtë karbon-karbon;  

            R3a dhe R3b janë, në çdo dukuri, në mënyrë të pavarur ose (a) : H ose C1-C12 alkil;  

ose 

            (b) R3a është H ose C1-C12 alkil dhe R3b së bashku me atomin e karbonit me të cilin 

            është lidhur merret së bashku me një R3b ngjitur dhe atomin e karbonit me të cilin 

është 
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            i lidhur për të formuar një lidhje të dyfishtë karbon-karbon;  

            R4a dhe R4b janë, në çdo rast, në mënyrë të pavarur ose: (a) H ose C1-C12 alkil;  ose 

            (b) R4a është H ose C1-C12 alkil, dhe R4b së bashku me atomin e karbonit me të 

cilin 

            është lidhur merret së bashku me një R4b ngjitur dhe atomin e karbonit me të cilin 

është 

i lidhur për të formuar një lidhje të dyfishtë karbon-karbon;  

            R5 dhe R6 janë secili në mënyrë të pavarur H ose metil;  

            R7 është C4-C20 alkil;  

            R8 dhe R9 janë secili në mënyrë të pavarur C1-C12 alkil;  ose R8 dhe R9, së bashku 

me 

            atomin e azotit me të cilin janë ngjitur, formojnë një unazë heterociklike me 5, 6 ose 

7 

            anëtarë (përbërës) ;  

            a, b, c dhe d janë secili në mënyrë të pavarur një numër i plotë nga 1 deri në 24;  dhe 

            x është 0, 1 ose 2;  ose 

  

            iii) lipidi kationik ka një strukturë të Formulës III: 

             

            ose një kripë, ose stereoizomer ti tij,  të pranueshëm nga pikpamja farmaceutike, ku: 

  

            një nga L1 ose L2 është -O(C=O) -, -(C=O) O-, -C(=O) -, -O-, -S(O) x-, -S-S-, -C 

(=O) S-, 

            SC(=O) -, -NRaC(=O) -, -C(=O) NRa-, NRaC(=O) NRa-, -OC(=O) NRa- ose -

NRaC (=O) O-, 

            dhe tjetra e L1 ose L2 është -O(C=O) -, -(C=O) O-, -C(=O) -, -O-, -S(O) x-, -S-S-, 

            -C(=O) S-, SC(=O) -, -NRaC(=O) -, -C(=O) NRa-, ,NRaC(=O) NRa-, - OC(=O) NRa- 

            ose-NRaC(=O) O- ose nje lidhje direkte;  

            G1 dhe G2 janë secili alkilen C1-C12 ose C1-C12 alkenilen i pazëvendësuar në 

mënyrë 

            të pavarur;  

            G3 është C1-C24 alkilen, C1-C24 alkenylene, C3-C8 cikloalkilen, C3-C8 

            cikloalkenylene;  

Ra është H ose C1-C12 alkil;  

R1 dhe R2 janë secili në mënyrë të pavarur C6-C24 alkil ose C6-C24 alkenil;  

R3 është H, OR5, CN, -C(=O) OR4, -OC(=O) R4 ose -NR5C(=O) R4;  

R4 është C1-C12 alkil;  

R5 është H ose C1-C6 alkil;  dhe 

x është 0, 1 ose 2;  ose 

  

iv) lipidi kationik ka Formulën e mëposhtme (IV) : 



 

473 
 

 
ose një kripë, ose stereoizomer i tij,  i pranueshëm nga pikpaja farmaceutike, ku: 

  

një nga G1 ose G2 është, në çdo ndodhi, -O(C=O) -, -(C=O) O-, -C(=O) -, -O-, -S(O) y-, - 

S-S-, -C(=O) S-, SC(=O) -, -N(Ra) C(=O) -, -C(=O) N(Ra) -, -N(Ra) C( =O) N(Ra) -, 

-OC(=O) N(Ra) - ose -N(Ra) C(=O) O-, dhe tjetra e G1 ose G2 është, në çdo dukuri, -O( 

C=O) -, -(C=O) O-, -C(=O) -, -O-, -S(O) y-, -S-S-, -C(=O) S-, -SC (=O) -, -N(Ra) C(=O) -, 

-C(=O) N(Ra) -, -N(Ra) C(=O) N(Ra) -, -OC(= O) N(Ra) - ose -N(Ra) C(=O) O- ose nje 

lidhje 

direkte;  

L është, në çdo dukuri, ~O(C=O) -, ku ~ përfaqëson një lidhje kovalente me X;  

X është CRa;  

Z është alkil, cikloalkil ose një pjesë monovalente që përfshin të paktën një grup 

funksional polar kur n është 1;  ose 

Z është alkilen, cikloalkilen ose një pjesë polivalente që përfshin të paktën një grup 

funksional polar kur n është më i madh se 1;  

Ra është, në çdo dukuri, në mënyrë të pavarur H, C1-C12 alkil, C1-C12 hidroksilalkyl, 

C1-C12 aminoalkil, C1-C12 alkilaminilalkil, C1-C12 alkoksialkil, C1-C12 alkoksikarbonil, 

C1-C12 alkoksikarboniloksi, C1-C12 alkilkarboniloksialkil, ose C1-C12 alkilkarbonil;  

R është, në çdo rast, në mënyrë të pavarur ose: (a) H ose C1-C12 alkil;  ose (b) R së 

bashku me atomin e karbonit me të cilin është i lidhur merret së bashku me një R ngjitur 

dhe atomin e karbonit me të cilin është i lidhur për të formuar një lidhje të dyfishtë 

karbon-karbon;  

  

R1 dhe R2 kanë, në çdo dukuri, strukturën e mëposhtme, përkatësisht: 

             

            a1 dhe a2 janë, në çdo dukuri, në mënyrë të pavarur një numër i plotë nga 3 në 12;  

            b1 dhe b2 janë, në çdo ndodhi, në mënyrë të pavarur 0 ose 1;  

            c1 dhe c2 janë, në çdo dukuri, në mënyrë të pavarur një numër i plotë nga 5 në 10;  

            d1 dhe d2 janë, në çdo dukuri, në mënyrë të pavarur një numër i plotë nga 5 në 10;  

            y është, në çdo dukuri, në mënyrë të pavarur një numër i plotë nga 0 në 2;  dhe 
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            n është një numër i plotë nga 1 në 6, 

  

            ku secili alkil, alkilen, hidroksilalkyl, aminoalkil, alkilaminilalkil, alkoksialkil, 

            alkoksikarbonil, alkilkarboniloksi, alkilkarboniloksilalkil dhe alkilkarbonil është 

            opsionalisht i zëvendësuar me një ose më shumë zëvendësues;  ose v) lipidi kationik 

ka 

            Formulën e mëposhtme (V) : 

             

            ose një kripë, ose stereoizomer i tij, i pranueshëm nga pikpamja farmaceutike, ku: 

            një nga G1 ose G2 është, në çdo ndodhi, -O(C=O) -, -(C=O) O-, -C(=O) -, -O-, -

S(O) y-, - 

            S-S-, -C(=O) S-, SC(=O) -, -N(Ra) C(=O) -, -C(=O) N(Ra) -, -N(Ra) C( =O) N(Ra) 

-, 

            -OC(=O) N(Ra) - ose -N(Ra) C(=O) O-, dhe tjetra e G1 ose G2 është, në çdo 

dukuri, -O( 

            C=O) -, -(C=O) O-, -C(=O) -, -O-, -S(O) y-, -S-S-, -C(=O) S-, -SC (=O) -, -N(Ra) 

C(=O) -, 

            -C(=O) N(Ra) -, -N(Ra) C(=O) N(Ra) -, -OC(= O) N(Ra) - ose -N(Ra) C(=O) O- 

ose nje lidhje 

            direkte;  

            L është, në çdo dukuri, ~O(C=O) -, ku ~ përfaqëson një lidhje kovalente me X;  

            X është CRa;  

            Z është alkil, cikloalkil ose një pjesë monovalente që përfshin të paktën një grup 

            funksional polar kur n është 1;  ose 

            Z është alkilen, cikloalkilen ose një pjesë polivalente që përfshin të paktën një grup 

            funksional polar kur n është më i madh se 1;  

            Ra është, në çdo dukuri, në mënyrë të pavarur H, C1-C12 alkil, C1-C12 

hidroksilalkyl, 

            C1-C12 aminoalkil, C1-C12 alkilaminilalkil, C1-C12 alkoksialkil, C1-C12 

alkoksikarbonil 

            C1-C12 alkilkarboniloksi, C1-C12 alkilkarboniloksialkil ose C1-C12 alkilkarbonil;  

            R është, në çdo rast, në mënyrë të pavarur ose: (a) H ose C1-C12 alkil;  ose (b) R së 

            bashku me atomin e karbonit me të cilin është i lidhur merret së bashku me një R 

ngjitur 

            dhe atomin e karbonit me të cilin është i lidhur për të formuar një lidhje të dyfishtë 

            karbon-karbon;  

            R1 dhe R2 kanë, në çdo dukuri, strukturën e mëposhtme, përkatësisht: 
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            R' është, në çdo dukuri, në mënyrë të pavarur H ose C1-C12 alkil;  

            a1 dhe a2 janë, në çdo dukuri, në mënyrë të pavarur një numër i plotë nga 3 në 12;  

            b1 dhe b2 janë, në çdo ndodhi, në mënyrë të pavarur 0 ose 1;  

            c1 dhe c2 janë, në çdo dukuri, në mënyrë të pavarur një numër i plotë nga 2 në 12;  

            d1 dhe d2 janë, në çdo dukuri, në mënyrë të pavarur një numër i plotë nga 2 në 12;  

            y është, në çdo dukuri, në mënyrë të pavarur një numër i plotë nga 0 në 2;  dhe 

            n është një numër i plotë nga 1 në 6, 

            ku a1, a2, c1, c2, d1 dhe d2 janë zgjedhur në mënyrë të tillë që shuma e a1+c1+d1 

            është një numër i plotë nga 18 në 30, dhe shuma e a2+c2+d2 është një numër i plotë 

            nga 18 në 30, dhe ku secili alkil, alkilen, hidroksilalkyl, aminoalkil, alkilaminilalkil, 

alkoksialkil, alkoksikarbonil, alkilkarboniloksi, alkilkarboniloksilalkil dhe alkilkarbonil 

është opsionalisht i zëvendësuar me një ose më shumë zëvendësues;  ose 

  

            vi) lipidi kationik ka Formulën e mëposhtme (VI) : 

             

ose një kripë, tautomer ose stereoizomer i tij,  i pranueshëm nga pikpaja  farmaceutike, ku: 

  

            L1 dhe L2 janë secila në mënyrë të pavarur -O(C=O) -, -(C=O) O-, -C(=O) -, -O-, -

S(O) x, 

            -S-S-, -C( =O) S-, -SC(=O) -, -NRaC(=O) -, -C(=O) NRa-, -NRaC(=O) NRa-, -

OC(=O) NRa-, 

            - NRaC(=O) O- ose një lidhje direkte;  

            G1 është C1-C2 alkilen, -(C=O) -, -O(C=O) -, -SC(=O) -, -NRaC(=O) - ose një 

lidhje 

            direkte;  

            G2 është -C(=O) -, -(C=O) O-, -C(=O) S-, -C(=O) NRa- ose një lidhje direkte;  

            G3 është C1-C6 alkilen;  

            Ra është H ose C1-C12 alkil;  

            R1a dhe R1b janë, në çdo rast, në mënyrë të pavarur ose: (a) H ose C1-C12 alkil;  
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ose 

            (b) R1a është H ose C1-C12 alkil, dhe R1b së bashku me atomin e karbonit me të 

cilin 

            është lidhur merret së bashku me një R1b ngjitur dhe atomin e karbonit me të cilin 

është 

            i lidhur për të formuar një lidhje të dyfishtë karbon-karbon;  

            R2a dhe R2b janë, në çdo rast, në mënyrë të pavarur ose: (a) H ose C1-C12 alkil;  

ose 

            (b) R2a është H ose C1-C12 alkil, dhe R2b së bashku me atomin e karbonit me të 

cilin 

            është lidhur merret së bashku me një R2b ngjitur dhe atomin e karbonit me të cilin 

është 

            i lidhur për të formuar një lidhje të dyfishtë karbon-karbon;  

R3a dhe R3b janë, në çdo dukuri, në mënyrë të pavarur ose (a) : H ose C1-C12 alkil;  ose 

(b) R3a është H ose C1-C12 alkil dhe R3b së bashku me atomin e karbonit me të cilin 

është lidhur merret së bashku me një R3b ngjitur dhe atomin e karbonit me të cilin është 

i lidhur për të formuar një lidhje të dyfishtë karbon-karbon;  

R4a dhe R4b janë, në çdo rast, në mënyrë të pavarur ose: (a) H ose C1-C12 alkil;  ose 

(b) R4a është H ose C1-C12 alkil, dhe R4b së bashku me atomin e karbonit me të cilin 

është lidhur merret së bashku me një R4b ngjitur dhe atomin e karbonit me të cilin është 

i lidhur për të formuar një lidhje të dyfishtë karbon-karbon;  

R5 dhe R6 janë secili në mënyrë të pavarur H ose metil;  

R7 është H ose C1-C20 alkil;  

R8 është OH, -N(R9) (C=O) R10, -(C=O) NR9R10, -NR9R10, -(C=O) OR11 ose 

-O(C=O) R11, me kusht që G3 të jetë C4- C6 alkileni kur R8 është -NR9R10, 

R9 dhe R10 janë secili në mënyrë të pavarur H ose C1-C12 alkil;  

R11 është aralkil;  

a, b, c dhe d janë secili në mënyrë të pavarur një numër i plotë nga 1 në 24;  dhe 

x është 0, 1 ose 2, 

ku çdo alkil, alkilen dhe aralkil është opsionalisht i zëvendësuar;  ose 

  

vii) lipidi kationik ka Formulën e mëposhtme (VII) : 

 
ose një kripë, ose stereoizomer i tij,  i pranueshëm nga pikpaja farmaceutike, ku: 

  

X dhe X' janë secila në mënyrë të pavarur N ose CR;  

Y dhe Y' mungojnë secili në mënyrë të pavarur, -O(C=O) -, -(C=O) O- ose NR, me kusht 

Që: 

  

            a) Y mungon kur X është N;  

            b) Y’ mungon kur X’ është N;  

            c) Y është -O(C=O) -, -(C=O) O- ose NR kur X është CR;  dhe 
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            d) Y’ është -O(C=O) -, -(C=O) O- ose NR kur X’ është CR, 

            L1 dhe L1' janë secila në mënyrë të pavarur -O(C=O) R1, -(C=O) OR1, -C(=O) R1, 

-OR1, - 

            S(O) zR1, -S-SR1, -C( =O) SR1, -SC(=O) R1, -NRaC(=O) R1, -C(=O) NRbRc, 

            -NRaC(=O) NRbRc, - OC(=O) NRbRc ose -NRaC(=O ) OR1;  

            L2 dhe L2 janë secila në mënyrë të pavarur -O(C=O) R2, -(C=O) OR2, -C(=O) R2, 

-OR2, - 

            S(O) zR2, -S-SR2, -C(= O) SR2, -SC(=O) R2, -NRdC(=O) R2, -C(=O) NReRf, 

            -NRdC(=O) NReRf, - OC(=O) NReRf;  -NRdC(=O) OR2 ose një lidhje direkte me 

R2;  

            G1, G1', G2 dhe G2 janë secila në mënyrë të pavarur C2-C12 alkilen ose C2-C12 

            alkenylene;  

            G3 është heteroalkilen C2-C24 ose heteroalkenilen C2-C24;  

            Ra, Rb, Rd dhe Re janë, në çdo rast, në mënyrë të pavarur H, C1-C12 alkil ose C2-

C12 

            Alkenil;  

            Rc dhe Rf janë, në çdo rast, në mënyrë të pavarur C1-C12 alkil ose C2-C12 alkenil;  

            R është, në çdo rast, në mënyrë të pavarur H ose C1-C12 alkil;  

            R1 dhe R2 janë, në çdo rast, të degëzuar në mënyrë të pavarur C6-C24 alkil ose 

            C6-C24 alkenil të degëzuar;  z është 0, 1 ose 2, dhe 

            ku çdo alkil, alkenil, alkilen, alkenilen, heteroalkilen dhe heteroalkenil është i 

            zëvendësuar ose i pazëvendësuar në mënyrë të pavarur, përveç rasteve kur 

            specifikohet ndryshe;  ose 

  

            viii) lipidi kationik ka Formulën e mëposhtme (VIII) : 

             

            ose një kripë, ose stereoizomer i tij,  të pranueshëm farmaceutikisht, ku: 

            X është N dhe Y mungon;  ose X është CR, dhe Y është NR;  

            L1 është-O(C=O) R1, -(C=O) OR1, -C(=O) R1, -OR1, -S(O) xR1, -S-SR1, -C(=O) 

SR1, 

            -SC(=O) R1, -NRaC(=O) R1, -C(=O) NRbRc, -NRaC(=O) NRbRc, -OC(=O) 

NRbRc ose 

            -NRaC(=O) OR1;  

            L2 është -O(C=O) R2, -(C=O) OR2, -C(=O) R2, -OR2, -S(O) xR2, -S-SR2, -C(=O) 

SR2, 

            -SC(=O) R2, -NRdC(=O) R2, -C(=O) NReRf, -NRdC(=O) NReRf, -OC(=O) 

NReRf;  

            -NRdC(=O) OR2 ose një lidhje direkte me R2;  

            L3 është -O(C=O) R3 ose -(C=O) OR3;  

            G1 dhe G2 janë secila në mënyrë të pavarur C2-C12 alkilen ose C2-C12 alkenylene;  

G3 është C1-C24 alkilen, C2-C24 alkenylene, C1-C24 heteroalkilen ose C2-C24 

heteroalkenilen kur X është CR, dhe Y është NR;  dhe G3 është heteroalkilen C1-C24 
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ose heteroalkenilen C2-C24 kur X është N dhe Y mungon;  

Ra, Rb, Rd dhe Re janë secili në mënyrë të pavarur H ose C1-C12 alkil ose C1-C12 

Alkenil;  

Rc dhe Rf janë secili në mënyrë të pavarur C1-C12 alkil ose C2-C12 alkenil;  

çdo R është në mënyrë të pavarur H ose C1-C12 alkil;  

R1, R2 dhe R3 janë secili në mënyrë të pavarur C1-C24 alkil ose C2-C24 alkenil;  dhe 

x është 0, 1 ose 2, dhe 

  

ku çdo alkil, alkenil, alkilen, alkenilen, heteroalkilen dhe heteroalkenil është i 

zëvendësuar ose i pazëvendësuar në mënyrë të pavarur, përveç rasteve kur 

specifikohet ndryshe;  ose 

  

ix) lipidi kationik ka Formulën e mëposhtme (IX) : 

 
ose një kripë ose stereoizomer të saj të pranueshëm farmaceutikisht, ku: 

  

L1 është-O(C=O) R1, -(C=O) OR1, -C(=O) R1, -OR1, -S(O) xR1, -S-SR1, -C(=O) SR1, - 

SC(=O) R1, -NRaC(=O) R1, -C(=O) NRbRc, -NRaC(=O) NRbRc, -OC(=O) NRbRc ose 

-NRaC(=O) OR1;  

L2 është -O(C=O) R2, -(C=O) OR2, -C(=O) R2, -OR2, -S(O) xR2, -S-SR2, -C(=O) SR2, - 

SC(=O) R2, -NRdC(=O) R2, -C(=O) NReRf, -NRdC(=O) NReRf, -OC(=O) NReRf;  

-NRdC(=O) OR2 ose një lidhje direkte me R2;  

G1 dhe G2 janë secila në mënyrë të pavarur C2-C12 alkilen ose C2-C12 alkenylene;  

G3 është C1-C24 alkilen, C2-C24 alkenylene, C3-C8 cikloalkilen ose C3-C8 

Cikloalkenylene;  

Ra, Rb, Rd dhe Re janë secili në mënyrë të pavarur H ose C1-C12 alkil ose C1-C12 

Alkenil;  

Rc dhe Rf janë secili në mënyrë të pavarur C1-C12 alkil ose C2-C12 alkenil;  

R1 dhe R2 janë secili alkil C6-C24 i degëzuar në mënyrë të pavarur ose alkenil C6-C24 i 

Degëzuar;  

R3 është -N(R4) R5;  

R4 është C1-C12 alkil;  

R5 është C1-C12 alkil i zëvendësuar;  dhe 

x është 0, 1 ose 2, dhe 

  

ku çdo alkil, alkenil, alkilen, alkenilen, cikloalkilen, cikloalkenilen, aril dhe aralkil është i 

zëvendësuar ose i pazëvendësuar në mënyrë të pavarur, përveç rasteve kur 

specifikohet ndryshe;  ose 

  

x) lipidi kationik ka formulën e mëposhtme (X) : 
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ose një kripë, ose stereoizomer i tij,  i pranueshëm nga pikpaja farmaceutike, ku: 

  

G1 është -OH, -NR3R4, -(C=O) NR5 ose -NR3(C=O) R5;  

G2 është -CH2- ose -(C=O) -;  

R është, në çdo dukuri, në mënyrë të pavarur H ose OH;  

R1 dhe R2 janë secili alkil C12-C36 i degëzuar, i ngopur ose i pangopur në mënyrë 

opsionale të zëvendësuar në mënyrë të pavarur;  

R3 dhe R4 janë secili në mënyrë të pavarur H ose opsionalisht alkil C1-C6 i drejtë ose i 

degëzuar, i ngopur ose i pangopur;  

R5 është opsionalisht alkil C1-C6 i drejtë ose i degëzuar, i ngopur ose i pangopur i 

zëvendësuar;  dhe 

n është një numër i plotë nga 2 në 6. 

5. LNP-të për përdorim sipas secilit prej pretendimeve 1-4, ku lipidi kationik është formuar 

            nga një strukturë lipide e zgjedhur nga: 
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6. LNP-të për përdorim sipas secilit prej pretendimeve 1-5, ku raporti molar i lipidit 
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kationik ndaj lipidit neutral varion nga rreth 2:1 në rreth 8:1. 

7. LNP-të për përdorim sipas secilit prej pretendimeve 1-6, ku lipidi neutral është 

            distearoilfosfatidilkoline (DSPC) , dioleoilfosfatidilkoline (dopc) , 

            dipalmitoilkolkoline (DPPC) -fosfatidiletanolamina (dope) , 

            palmitoiloleoilfosfatidilkolinë (POPC) , palmitoiloleoil-fosfatidiletanolaminë 

(POPE) dhe 

            dioleoil-fosfatidiletanolamine 4-(N-maleimidometil) -ciklohekzan-1 karboksilate 

            (DOPE-mallamhatidine etaletanoilet)             (DPPE) , dimiristoilfosfoetanolaminë 

(DMPE) , 

            distearoil-fosfatidiletanolaminë (DSPE) , 16-O-monometil PE, 16-O-dimetil PE, 18-

1- 

trans PE, 1-stearioil-2-oleoilfosfatidietanol (SOPE1) amplifikator (SOPE) 

            ,2-dielaidoylsn-glicer-3-fofoetanolaminë (transDOPE) . 

8. LNP për përdorim sipas secilit prej pretendimeve 1-6, ku lipidi neutral është DSPC, 

            DPPC, DMPC, DOPC, POPC, DOPE ose SM. 

9. LNP-të për përdorim sipas secilit prej pretendimeve 1-6, ku lipidi neutral është DSPC. 

10. LNP-të për përdorim sipas secilit prej pretendimeve 1-9, ku steroidi është kolesterol. 

11. LNP-të për përdorim sipas secilit prej pretendimeve 1-10, ku raporti molar i lipidit 

kationik ndaj steroidit varion nga 5:1 në 1:1. 

12. LNP-të për përdorim sipas secilit prej pretendimeve 1-11, ku raporti molar i lipidit 

kationik ndaj lipidit të konjuguar me polimer varion nga rreth 100:1 në rreth 20:1. 

13. LNP-të për përdorim sipas secilit prej pretendimeve 1-12, ku acidi nukleik zgjidhet nga 

            ARN antisens dhe mesazher. 

14. LNP-të për përdorim sipas secilit prej pretendimeve 1-13, ku acidi nukleik përmban një 

            mARN në gjendje  për të përkthyer një proteinë imunogjene. 

15. LNP-të për përdorim sipas secilit prej pretendimeve 1-14, ku administrimi përfshin 

            administrimin intravenoz. 

 

(11) 12493 

(97) EP3600409/ 14.08.2024 

(96) 18715559.3/ 23.03.2018 

(22)  10.09.2024 

(21)  AL/P/2024/491 

(54)  RECEPTORË QELIZE T DHE TERAPI IMUNE QË PËRDOR ATË KUNDËR 

KANCERAVE PRAME POZITIV 

02.12.2024 

(30) DE DE201710106305 23/03/2017 ,US US201762475329P 23/03/2017  

(71)   Immatics Biotechnologies GmbH/ Paul-Ehrlich-Strasse 15 

72076 Tübingen / DE 
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(72) Leonie ALTEN/Weissdornweg 14, App. 161 
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75010 Paris / FR, ,  

(74) Aleksandra Meçaj // Myslym Shyri;  Nd. 0;  ;  ;  Njësia Administrative Nr. 10;  Njesia 

bashkiake nr. 10;  1001;  TIRANË 

Myslym Shyri;  Nd. 0;  ;  ;  Njësia Administrative Nr. 10;  Njesia bashkiake nr. 10;  1001;  

TIRANË 

(57) 1. Konstrukt që dallon antigjen që përmban gjashtë zona plotësuese përcaktuese (ZPP) 

1, ZPP2 dhe ZPP3 sipas SEK ID NR: 1, 2, 3, 7, 8 dhe 9.  

2. Konstrukti që dallon antigjen sipas pretendimit 1, ku konstrukti në fjalë që dallon antigjen 

është i aftë të lidhet në mënyrë specifike me Antigjenin e Shprehur në mënyrë Preferenciale 

të Melanomës (ASHPM) peptid antigjenik sic paraqitet në SEK ID NO: 97 

3. Konstrukti që dallon antigjen sipas pretendimit 1 ose 2, ku konstrukti që dallon antigjen 

është një receptor qelize T (RQT) ose fragment i saj 

4. Konstrukti që dallon antigjen sipas secilit prej pretendimeve 1 deri 3, që përmban një RQT 

α ose γ zinxhir;  dhe një RQT β ose δ zinxhir;  ku RQT α ose γ zinxhir dhe RQT β ose δ 

zinxhir përmbajnë sekuenca sic përcaktohen në pretendimin 1. 

  

5. Konstrukti që dallon antigjen sipas secilit prej pretendimeve 1 në 4, që përmban një zonë 

zinxhiri variabël RQT që kanë të paktën 80% sekuencë identitet me një sekuencë amino acid 

të zgjedhur nga SEK ID NO: 4, 10, 130, dhe 136. 

6. Konstrukti që dallon antigjen sipas secilit prej pretendimeve 1 në 5, që përmban një 

fragment lidhës të një RQT, dhe ku fragmenti lidhës në fjalë përmban CDR1 deri CDR3 të 

zgjedhur nga sekuencat CDR1 në CDR3 që kanë sekuenca amino acidi të SEK ID NO: 1, 2, 

3;  ose 7, 8, 9. 

7. Konstrukti që dallon antigjen sipas secilit prej pretendimeve 1 në 6, ku RQT është një 

zinxhir i vetëm RQT (scRQT) . 

  

8. Acid nukleik që kodon konstruktin që dallon antigjen sipas secilit prej pretendimeve 1 në 

7. 

9. Vektor që përmban acidin nukleik sipas pretendimit 8 

10. Qelizë pritëse që përmban konstruktin që dallon antigjen sipas secilit prej pretendimeve 

1 në 7, ose acid nukleik sipas pretendimit 8, ose vektori sipas pretendimit 9, preferueshëm 

ku qeliza pritëse është një limfocit, më preferueshëm limfocit T ose limfocit T progjenitor, 

më preferueshëm një qelizë-T pozitive CD4 ose CD8. 

11. Përbërje farmaceutike që përmban konstruktin që dallon antigjenin sipas secilit prej 

pretendimeve 1 në 7, ose acid nukleik sipas pretendimit 8, ose vektori sipas pretendimit 9, 

ose qeliza pritëse sipas pretendimit 10, dhe mbajtës, stabilizues dhe/ose eksipient i 

pranueshëm farmaceutikisht. 

12. Konstrukti që dallon antigjen sipas secilit prej pretendimeve 1 në 7, ose acidi nukleik 

sipas pretendimit 8, ose vektori sipas pretendimit 9, ose qeliza pritëse sipas pretendimit 10, 

ose përbërje farmaceutike sipas pretendimit 11, për përdorim në mjekësi, preferueshëm për 

përdorim në diagnoza, parandalim, dhe/ose trajtim të një sëmundjeje proliferative. 

  

13. Metodë e prodhimit të një antigjeni të lidhur me tumorin (ALT) konstrukt që dallon 

antigjen specifik duke shprehur linjë qelizore, që përmban 

  

a. dhënien e një qelize pritëse të përshtatshme, 

b. dhënien e një konstrukti gjenetik që përmban një sekuencë kodimi që kodon konstruktin 
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që dallon antigjen sipas secilit prej pretendimeve 1 në 7, 

c. prezantimin në qelizën pritëse të përshtatshme në fjalë të konstruktit gjenetik në fjalë, dhe 

d. shprehjen e konstruktit gjenetik në fjalë nëpërmjet qelizës së përshtatshme pritëse në fjalë, 

preferueshëm që përmban më tej 

e. izolimin dhe purifikimin e konstruktit që dallon antigjen nga qeliza pritëse e përshtatshme 

dhe, në mënyrë opsionale, 

f. rindërtimin e konstruktit që dallon antigjen në një qelizë T. 

 

(11) 12496 

(97) EP3746736/ 12.06.2024 

(96) 19743345.1/ 25.01.2019 

(22)  10.09.2024 

(21)  AL/P/2024/492 

(54)  EKSPLOZIV ME EMULSION TË GAZUAR MEKANIKISHT DHE MËNYRAT 

E LIDHURA 

10.12.2024 

(30) US 201862623324 P 29/01/2018  

(71)   Dyno Nobel Inc./ 2795 East Cottonwood Parkway, Suite 500, Salt Lake City, Utah 

84121 / US,   

 

(72) John B. HALANDER/772 Pontiac Drive 

Salt Lake City, Utah 84107 / US, ; Casey L. NELSON/6298 South Delron Drive 

Murry, Utah 84123 / US, ; Cornelis L. KOME/1177 East Crystal Avenue 

Salt Lake City, Utah 84106 / US, ,  

(74) Krenar Loloçi 

ZEF JUBANI;  Nd. 15;  H. 15;  Ap. 26;  NJËSIA ADMINISTRATIVE NR. 5;  NJËSIA 

BASHKIAKE NR. 5;  1019;  TIRANË 

(57) 1. Një mënyrë e shpërndarjes së një eksploziv emulsioni, mënyrë përfshin: marrjen e një 

matrice emulsioni që përfshin një fazë të ndërprerë të pikave të tretësirës së kripës së 

oksiduesit në një fazë të vazhdueshme të një karburanti, ku matrica e emulsionit ka një 

viskozitet fillestar prej 4,000 cP deri në 20,000 cP;  futjen mekanike të flluskave të gazit në 

matricën e emulsionit për të sensibilizuar matricën e emulsionit dhe për të formuar një 

eksploziv emulsioni;  dhe homogjenizimin e eksplozivit me emulsion për të formuar një 

eksploziv emulsioni të homogjenizuar me një viskozitet më të madh ose të barabartë me 

80,000 cP dhe që nuk ka një agjent stabilizues të flluskave. 

2. Mënyra e pretendimit 1, ku homogjenizimi i eksplozivit me emulsion përfshin nënshtrimin 

e eksplozivit me emulsion ndaj stresit prerës, opsionalisht ku nënshtrimi i emulsionit ndaj 

stresit prerës përfshin dërgimin e emulsionit përmes një pajisjeje prerëse. 

3. Mënyra e pretendimit 1 ose pretendimit 2, ku gazi është azot, helium, një gaz fisnik, ajër, 

dioksid karboni ose kombinime të tyre. 

4. Mënyra e secilit prej pretendimeve 1-3, ku futja mekanike e një gazi në emulsion përfshin 

dërgimin e flluskave të gazit me diametër 5 mikron ose më pak ose 1 mikron ose më pak në 

diametër. 

5. Mënyra e secilit prej pretendimeve 1-4, ku futja mekanike e një gazi në emulsion përfshin 

dërgimin e gazit të ngjeshur përmes një elementi poroz në emulsion. 

6. Mënyra e pretendimit 5, ku elementi poroz përfshin një ose më shumë prej një qeramike 

http://regjistriobjektevepi.dppi.gov.al/Patent/PatentDetails?PatentId_PATENT=39769
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poroze, një çelik të sinterizuar ose një xhami të sinterizuar. 

7. Mënyra e secilit prej pretendimeve 1-6, ku faza e vazhdueshme përfshin një emulsifikues, 

një agjent homogjenizimi ose kombinime të tyre. 

8. Mënyra e secilit prej pretendimeve 1-7, që përfshin më tej pompimin e matricës së 

emulsionit për të siguruar të paktën një pjesë të presionit të nevojshëm për të homogjenizuar 

eksplozivin emulsioni. 

9. Mënyra e secilit prej pretendimeve 1-8, ku hapat e (1) futjes mekanike të flluskave të gazit 

në matricën e emulsionit për të sensibilizuar matricën e emulsionit dhe për të formuar një 

eksploziv emulsioni;  dhe (2) homogjenizimi i eksplozivit me emulsion për të formuar 

eksplozivin me emulsion të homogjenizuar ndodhin në një njësi të vetme të përpunimit të 

lëvizshëm. 

10. Mënyra e secilit prej pretendimeve 1-9, që përfshin më tej rrjedhjen e eksplozivit me 

emulsion të homogjenizuar përmes një kanali në një sondë. 

11. Një eksploziv me emulsion i homogjenizuar i bërë sipas mënyrës së pretendimit 1. 

 

(11) 12498 

(97) EP3406609/ 26.06.2024 

(96) 18179258.1/ 06.02.2015 
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Great Abington Cambridge CB21 6DG / GB, ; TEHAN, Benjamin Gerald/Heptares 

Therapeutics Limited 

Granta Park 

Great Abington Cambridge CB21 6DG / GB, ; TEOBALD, Barry John/Heptares 

Therapeutics Limited 
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Great Abington Cambridge CB21 6DG / GB, ,  

(74) Raimonda Karapici// NDREKO RINO;  Nd. 1;  H. 34;  Ap. 29;  NJËSIA 

ADMINISTRATIVE NR. 5;  NJËSIA BASHKIAKE NR. 5;  1019;  TIRANË 

(57) 1. Nje komponim i cili eshte etil 2-[4-(1-metil-1H-pyrazol-5-il) piperidin-1-il]-6-

azaspiro[3.4]oktane-6-karboksilate ose nje kripe e tij. 

2. Nje kripe e pranueshme farmaceutikisht e nje komponimi sipas pretendimit 1. 

3. Nje kripe shtese e acidit te nje komponimi sipas pretendimit 1. 

4. Kripa shtese e acidit sipas pretendimit 3, ku acidi eshte acid citrik acid, acid fumarik ose 

acid hidroklorik. 

5. Nje perberje farmaceutike qe permban nje komponim ose nje kripe sic percaktohet ne 

seicilin prej pretendimeve 1 deri ne 4 dhe nje eksipient te pranueshem farmaceutikisht. 

6. Nje komponim ose nje kripe sipas seicilit prej pretendimeve 1 deri ne 4 per perdorim ne 

trajtimin e Semundjes se Alzheimer. 

7. Nje komponim ose nje kripe sipas seicilit prej pretendimeve 1 deri ne 4 per perdorim ne 

trajtimin e skizofrenise. 

8. Nje komponim ose nje kripe sipas seicilit prej pretendimeve 1 deri ne 4 per perdorim ne 

trajtimin e nje crregullimi bipolar. 

9. Nje komponim ose nje kripe sipas seicilit prej pretendimeve 1 deri ne 4 per perdorim ne 

trajtimin e demences. 

10. Nje komponim ose nje kripe sipas seicilit prej pretendimeve 1 deri ne 4 per perdorim ne 

trajtimin e demences me trupa Lewy. 

 

 

(11) 12501 

(97) EP4234423/ 26.06.2024 

(96) 22161584.2/ 11.03.2022 

(22)  11.09.2024 

(21)  AL/P/2024/495 

(54)  TABAKAMBAJTËSE E THELLUAR PËR MBROJTJEN E NJË OBJEKTI 

BRENDA NJË KONTENIERI TË JASHTËM 

10.12.2024 

(30) US 202217678431 23/02/2022  

(71)   General Fibre Products Corp./ 170 Nassau Terminal Rd., New Hyde Park, NY 11040 

/ US,   

 

(72) Dusan HENIGMAN/New York / US, ; Stuart SHRODE/New York / US, ,  

(74) Krenar Loloçi 

ZEF JUBANI;  Nd. 15;  H. 15;  Ap. 26;  NJËSIA ADMINISTRATIVE NR. 5;  NJËSIA 

BASHKIAKE NR. 5;  1019;  TIRANË 

(57) 1. Një tabaka paketuese (100) për mbajtjen e një kontenieri tip-tub që ka një trup tubi 
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(106) me një kapë (108) për mbylljen e përmbajtjeve në trupin e tubit (106) në njërin fund 

dhe një porcion të shtypur tubi (110) në fundin tjetër, tabaka paketuese (100) që përmban: 

një trup të palosur të formuar prej një bordi letre, trup i palosur që ka një sipërfaqe të sipërme 

(118) që ka një hapje të parë (102) të konfiguruar të akomodojë dhe mbajë kontenierin tip-

tubi në të;  që karakterizohet nga trupi i palosur që ka një mbështetës të tubit të shtypur (216) 

në një fund të parë të hapjes së parë (102) , mbështetës tubi të shtypur (216) që është 

konfiguruar të sigurojë porcionin e shtypur të tubit (110) në hapjen e parë (102) , mbështetës 

tubi i shtypur (216) që përmban shtresat e parë, të dytë dhe të tretë, shtresë e parë që ka një 

sipërfaqe të sipërme (118) , shtresë e dytë që vendoset ndërmjet shtresave të parë dhe të tretë, 

dhe shtresa e dytë që ka një fund të parë që përmban një ndalim të parë (220) për të ndaluar 

porcionin e tubit të shtypur (110) që disponohet ndëmjet shtresave të parë dhe të tretë të 

lëvizë në mënyrë gjatësore në një drejtim të parë brenda hapjes së parë (102) . 

2. Tabaka paketuese (100) sipas pretendimit 1, ku hapja e parë (102) që ka një fund të dytë 

që përmban një ndalim të dytë (222) për të penguar kapën (108) të lëvizë në mënyrë gjatësore 

në një drejtim të dytë brenda hapjes së parë (102) , drejtim i dytë që është në të kundërt me 

drejtimin e parë. 

3. Tabaka paketuese (100) sipas pretendimit 1, që më tej përmban një kanal (114, 116, 218) 

që gjendet brenda hapjes së parë (102) për të mbajtur trupin e tubit dhe kapën (108) të 

kontenierit tip-tubi. 

4. Tabaka paketuese (100) sipas pretendimit 1, ku trupi i palosur më tej përmban funde tubi 

struktural të parë dhe të dytë (122) , respektivisht, në fundet e kundërt të parë dhe të dytë të 

trupit të palosur, trup i palosur që ka një urë (224) që mbështetet ndërmjet fundeve të tubit 

struktural të parë dhe të dytë. 

5. Tabaka paketuese (100) sipas pretendimit 4, ku: ura 224) përmban një bashkim të shtresavc 

të parë, të dytë dhe të tretë;  shtresë e parë që ka një hapje të parë (102) , shtresë e dytë që ka 

një hapje të dytë (112) , shtresë e tretë që ka një haoje të tretë, hapjet e parë, të dytë dhe të 

tretë (102, 112) që janë në linjë sa që kontenieri tip-tubi akomodohet dhe mbahet në hapjet e 

parë, të dytë dhe të tretë (102, 112) , një gjatësi në drejtim gjatësor të hapjes së dytë (112) që 

është më e gjatë se një gjatësi në drejtimin gjatësor të hapjeve të dytë dhe të tretë (102) sa që 

një fund i hapjes së dytë (112) përmban ndalimin e parë (220) . 

6. Tabaka paketuese (100) sipas pretendimit 5, ku gjatësia në drejtimin gjatësor të hapjes së 

parë (102) që është më e gjatë se gjatësia në drejtimin gjatësor të hapjes së tretë për të 

lehtësuar futjen e porcionit të përkulur të tubit (110) ndërmjet shtresave të parë dhe të tretë. 

7. Tabaka paketuese (100) sipas pretendimit 1, ku shtresat e parë, e dytë dhe e tretë janë të 

ngjitura me njëra tjrtrën për të penguar ndarjen e shtresave të parë, të dytë dhe të tretë nga 

njëra tjetra kur porcioni i tubit të shtypur (110) disponohet ndërmjet shtresave të parë dhe të 

tretë. 

8. Tabaka paketuese (100) sipas pretendimit 1, ku bordi letër ka një trashësi prej më shumë 

se 0,30 mm. 

9. Tabaka paketuese (100) sipas pretendimit 1, ku bordi letër ka një gramaturë për m2 prej 

më shumë se 250 g/m2. 

 

(11) 12444 

(97) EP3889096/ 17.07.2024 

(96) 21161918.4/ 11.03.2021 

(22)  11.09.2024 
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(21)  AL/P/2024/496 

(54)  SIMULATOR PËR FADROMË NGARKUESE 

15.11.2024 

(30) IT 202000006757 31/03/2020  

(71)   Manitou Italia S.r.l./ Via Cristoforo Colombo 2, Localita' Cavazzona, 41013 

Castelfranco Emilia (Modena) / IT,   

(72) Marco IOTTI/VIA BEDESCHI 39, 42123 REGGIO EMILIA / IT, ,  

(74) Krenar Loloçi// ZEF JUBANI;  Nd. 15;  H. 15;  Ap. 26;  NJËSIA ADMINISTRATIVE 

NR. 5;  NJËSIA BASHKIAKE NR. 5;  1019;  TIRANË 

(57) 1. Një sistem simulimi për fadromë ngarkuese (1) i pajisur me një krah të lëvizshëm 

operativ (12) , i projektuar për të ngritur dhe lëvizur ngarkesat (C) dhe stabilizues, që përfshin 

një mori krahësh stabilizues të lëvizshëm (13, 14, 15, 16) , sistemi i përmendur përfshin 

mjetet e përpunimit elektronik (2) të cilat përfshijnë: një modul përvetësimi (21) i konfiguruar 

për të marrë të paktën parametra funksionalë në lidhje me kushtet e operimit të krahëve 

stabilizues të përmendur (13, 14, 15, 16) dhe i rregulluar për të marrë të paktën një parametër 

funksional në lidhje me një pozicion ku është e mundur të vendoset një ngarkesa (C) ;  dhe 

një modul llogaritjeje (24) i konfiguruar për përcaktimin e të paktën një gjendjeje potenciale 

të stabilitetit, si funksion i parametrave të operimit të përmendur;  dhe një modul dalës (25) 

i konfiguruar për t'i dhënë një operatori informacion që përfaqëson gjendjen e përmendur të 

stabilitetit të mundshëm;  karakterizuar në atë që moduli i llogaritjes i përmendyr (24) është 

konfiguruar për të përcaktuar nëse fadroma ngarkuese (1) do të ishte potencialisht e 

qëndrueshme nëse ngarkesa e përmendur ndodhet në pozicionin e përmendur dhe, në atë rast, 

të përcaktojë një kënd ngritjeje (α) dhe një gjatësi të krahut (L) i përshtatshëm për të lejuar 

që ngarkesa e dhënë të vendoset në pozicionin e përmendur. 

2. Sistemi sipas secilit prej pretendimeve të mëparshëm, ku moduli i përftimit (21) është 

krijuar për të marrë një mori parametrash funksionalë në lidhje me rregullimet e krahëve 

stabilizues përkatës (13, 14, 15, 16) . 

3. Sistemi sipas secilit prej pretendimeve të mëparshëm, ku moduli përvetësues (21) është 

krijuar për të marrë të paktën një parametër funksional në lidhje me ngarkesën e përmendur. 

4. Sistemi sipas secilit prej pretendimeve të mëparshëm, i përdorur me një fadromë ngarkuese 

(1) që përfshin një karrocë të lëvizshme (10) mbi rrota, mbi të cilat ndodhet një frëngji 

rrotulluese (17) e cila ka krahun operativ (12) , ku moduli përvetësues i përmendur më sipër 

(21) është krijuar për marrjen e të paktën një parametri funksional në lidhje me pozicionin 

këndor (β) të frëngjisë së përmendur. 

5. Sistemi sipas secilit prej pretendimeve të mëparshëm, ku moduli përvetësues (21) është 

ngritur për të marrë një parametër funksional në lidhje me një lartësi në të cilën ngarkesa e 

përmendur (c) mund të pozicionohet dhe një parametër funksional në lidhje me një distancë 

relative në të cilën ngarkesa mund të pozicionohet. 

6. Sistemi sipas pretendimit 1, ku moduli i llogaritjes (24) është konfiguruar për të përcaktuar 

vlerat maksimale të ngarkesës, në funksion të pozicioneve të mundshme në të cilat mund të 

pozicionohet nga krahu (12) , që korrespondon me një stabilitet të mundshëm të fadromës 

ngarkuese (1) . 

7. Sistemi sipas secilit prej pretendimeve të mëparshëm, ku moduli i llogaritjes (24) përfshin 

një modul të momentit të parë (241) të konfiguruar për të përcaktuar një moment stabilizues 

të fadromës ngarkuese (1) si funksion i parametrave të operimit të përmendur, një modul i 

momentit të dytë (242) për të përcaktuar një moment kthese si funksion i parametrave të 

përmendur më sipër të operimit dhe një modul krahasimi (243) për të kontrolluar nëse raporti 
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midis momentit stabilizues të përmendur dhe momentit të përmendur është më i madh ose i 

barabartë ose më i vogël se një faktor sigure i paracaktuar.. 

8. Sistemi sipas pretendimit 1, ku moduli i daljes i përmendur (25) është konfiguruar për 

prodhimin e sinjaleve të ekranit, si funksion i gjendjes së stabilitetit të mundshëm, të këndit 

të përmendur dhe të gjatësisë së përmendur të përcaktuar nga moduli i llogaritjes (24) dhe i 

projektuar për të gjeneruar, duke përdorur mjetet e ekranit, indekset grafike që përfaqësojnë 

gjendjen e përmendur të stabilitetit, këndit dhe gjatësisë së përmendur. 

9. Sistemi sipas pretendimit 6 ose pretendimit të mëparshëm, ku moduli dalës (25) është 

konfiguruar për prodhimin e sinjaleve të ekranit, si funksion i përcaktimeve të modulit të 

llogaritjes (24) , i projektuar për të prodhuar, duke përdorur mjete ekrani, indekse grafike që 

përfaqësojnë vlerat maksimale të ngarkesës në fjalë për pozicionet përkatëse të mundshme 

në të cilat ngarkesa mund të bartet në kushtet e qëndrueshmërisë së fadromës ngarkuese (1) 

. 

10. Sistemi sipas secilit prej pretendimeve të mëparshëm, që përfshin një ndërfaqe përdoruesi 

(22) të lidhur ose të integruar me mjetet e përpunimit (2) dhe të konfiguruar për futjen ose 

zgjedhjen e parametrave funksionalë të përmendur nga një operator dhe për përfaqësimin, 

për përdorim nga operatori i indekseve grafike të lidhura me kushtet e stabilitetit potencial të 

përcaktuara nga moduli i llogaritjes (24) . 

11. Sistemi sipas pretendimit 1, ku mjetet e përpunimit përfshijnë një modul kontrolli (27) të 

konfiguruar për të gjeneruar një sinjal kontrolli të projektuar për të lëvizur automatikisht 

krahun (12) në pozicionin e lidhur me gjatësinë (L) dhe këndin (α) të përcaktuar nga moduli 

i llogaritjes (24) dhe që korrespondon me pozicionin e destinacionit të ngarkesës (C) . 

12. Sistemi sipas pretendimit të mëparshëm, ku moduli i kontrollit (27) është projektuar për 

të gjeneruar sinjalin e kontrollit të përmendur pas marrjes së një sinjali mundësues të 

prodhuar në një komandë që mund të aktivizohet nga një operator. 

 

 

 

 

(11)     12445 
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(57) 1.  Një përbërje që ka Formulën I: 

  

 

  

ose një kripë farmaceutikisht e pranueshme e saj, ku 

Unaza B është fenil opsionalisht i zëvendësuar me 1 deri në 3 grupe të zgjedhur nga Rb;  

R6 është hidrogjen;  

R7 është fenil ose heteroaril monociklik, secili prej tyre është i zëvendësuar me një grup të 

zgjedhur nga Rf, dhe ku fenili i sipërpërmendur dhe heteroarili monociklik për R7 mund të 

jetë gjithashtu opsionalisht i zëvendësuar me 1 deri në 4 grupe të zgjedhur nga Ra;  ose R6 

dhe R7 të marrë bashkë me azotin unazor te i cili ata janë bashkangjitur formojnë një 

heterociklil biciklik 5,6- ose 6,6-të bashkuar opsionalisht të zëvendësuar me 1 deri në 4 grupe 

të zgjedhur nga Ra;  

R1 është fenil opsionalisht i zëvendësuar me 1 deri në 3 grupe të zgjedhur nga Rc;  

R2 është hidrogjen ose C1-4alkil;  

R3 është hidrogjen;  

R4 është hidrogjen ose C1-4alkil;  

R5 është hidrogjen;  

secili prej Ra, Rb, dhe Rc janë secili në mënyrë të pavarur halo, CN, okso, NO2, C1-6alkil, C2-

6alkenil, C1-6alkoksi, C1-6haloalkoksi, C1-6haloalkil, -C1-6alkilORd, -C(O) Rd, -C(O) ORd, -C1-

6alkilC(O) ORd, -C(O) N(Rd) 2, -C(O) NRdC1-6alkilORd, -OC1-6alkilN(Rd) 2, -C1-6alkilC(O) 

N(Rd) 2, -C1-6alkilN(Rd) 2, -N(Rd) 2, -C(O) NRdC1-6alkilN(Rd) 2, -NRdC1-6alkilN(Rd) 2, -

NRdC1-6alkilORd, -SORd, -S(O) 2R
d, -SON(Rd) 2, -SO2N(Rd) 2, SF5, - Ocikloalkil, -O-C1-

4alkilaril, -C1-6alkilcikloalkil, -C1-6alkilaril, -C1-6alkilheteroaril, -C1-6alkilheterociklil, 

cikloalkil, heterociklil, heteroaril, ose aril, ku secili prej cikloalkilit, heterociklilit, arilit, dhe 

heteroarilit të sipërpërmendur vetëm dhe në lidhje me -Ocikloalkil, -C1-6alkilcikloalkil, -C1-

balkilaril, -C1-balkilheteroaril, dhe -C1-6alkilheterociklil janë opsionalisht të zëvendësuar me 

1 deri në 3 grupe të zgjedhur nga halo, C1-6alkil, C1-6haloalkil, C1-6alkoksi, C1-6haloalkoksi, -

N(Rd) 2, -C(O) Rd, dhe -C1-6alkilORd;  

secili Rd është në mënyrë të pavarur hidrogjen, C1-6haloalkil, ose C1-6alkil;  dhe 
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secili Rf është në mënyrë të pavarur cikloalkil, heterociklil, heteroaril, ose aril, ku secili prej 

cikloalkilit, heterociklilit, arilit, dhe heteroarilit të sipërpërmendur janë opsionalisht të 

zëvendësuar me 1 deri në 3 grupe të zgjedhur nga halo, CN, okso, NO2, C1-6alkil, C2-6alkenil, 

C1-6alkoksi, C1-6haloalkoksi, C1-6haloalkil, -C1-6alkilORd, -C(O) Rd, -C(O) ORd, -C1-

6alkilC(O) ORd, - C(O) N(Rd) 2, -C(O) NRdC1-6alkilORd, -OC1-6alkilN(Rd) 2, -C1-6alkilC(O) 

N(Rd) 2, -C1-6alkilN(Rd) 2, -N(Rd) 2, -C(O) NRdC1-6alkilN(Rd) 2, -NRdC1-6alkilN(Rd) 2, -

NRdC1-6alkilORd, - SORd, -S(O) 2R
d, -SON(Rd) 2, -SO2N(Rd) 2, SF5, -Ocikloalkil;  

me kusht që përbërja nuk është N-[1,1'-bifenil]-2-il-2-[[2-(3,4-dimetoksifenil) etil]amino]-

propanamid, ose 2-[(2-fenilpropil) amino]-N-[4-(1H-1,2,4-triazol-1-il) fenil]-propanamid, 

ose një kripë e tyre. 

2. Përbërja e Pretendimit 1, ku përbërja është e Formulës II ose III: 

  

ose 

  

  

  

ose një kripë farmaceutikisht e pranueshme e saj. 

3. Përbërja e Pretendimit 1 ose 2, ku R7 është zgjedhur nga fenil, 2-piridinil, 3-piridinil, dhe 

pirimidin-5-il, secili prej tyre është i zëvendësuar me një grup nga Rf, dhe ku fenili i 

sipërpërmendur, 2-piridinil, 3-piridinil, dhe pirimidin-5-il, për R7 mund të jetë gjithashtu 

opsionalisht i zëvendësuar me 1 deri në 4 grupe të zgjedhur nga Ra;  ose R6 dhe R7 të marrë 

bashkë me azotin unazor te i cili ata janë bashkangjitur formojnë indolin-1-il ose 

dihidrokinolinë-1(2H) -il, secili prej tyre mund të jetë opsionalisht i zëvendësuar me 1 deri 

në 4 grupe të zgjedhur nga Ra. 

4. Përbërja e çdo njërit prej Pretendimeve 1 deri në 3, ku përbërja është e Formulës IV, V, 

VI, VII, VIII, ose IX: 
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ose një kripë farmaceutikisht e pranueshme e saj, ku w, q, dhe t janë secili në mënyrë të 

pavarur o, 1, ose 2. 

5. Përbërja e çdo njërit prej Pretendimeve 1 deri në 4, ku q është 0 ose 1;  Ra është C1-

4alkoksi ose halo;  dhe Rf është pirazolil, imidazolil, piridazinil, piperazinil, ose piperidinil, 

secili prej tyre mund të jetë opsionalisht i zëvendësuar me 1 deri në 3 grupe të zgjedhur nga 

halo, CN, okso, NO2, C1-6alkil, C2-6alkenil, C1-6alkoksi, C1-6haloalkoksi, C1-6haloalkil, 

-C1-6alkilORd, -C(O) Rd, -C(O) ORd, -C1-6alkilC(O) ORd, -C(O) N(Rd) 2, -C(O) NRdC1-

6alkilORd, -OC1-6alkilN(Rd) 2, -C1-6alkilC(O) N(Rd) 2, -C1-6alkilN(Rd) 2, - N(Rd) 2, -

C(O) NRdC1-6alkilN(Rd) 2, -NRdC1-6alkilN(Rd) 2, -NRdC1-6alkilORd, - SORd, -S(O) 

2Rd, -SON(Rd) 2, -SO2N(Rd) 2, SF5, -Ocikloalkil. 

6. Përbërja e çdo njërit prej Pretendimeve 1 deri në 5, ku Rf është pirazolil, imidazolil, 

piridazinil, piperazinil, ose piperidinil, secili prej tyre mund të jetë opsionalisht i zëvendësuar 

me 1 deri në 3 grupe të zgjedhur nga C1-4alkil dhe -C(O) Rd, ku Rd është C1-4alkil;  dhe 

Rb është halo, ciano, ose -SO2NH2. 

7. Përbërja e çdo njërit prej Pretendimeve 1 deri në 3, ku përbërja është e Formulës XII, XIII, 

XVI, XVII, XX, ose XXI: 
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ose 

  

  

  

ose një kripë farmaceutikisht e pranueshme e saj, ku w, q, dhe t janë secili në mënyrë të 

pavarur 0, 1, ose 2. 

8. Përbërja e Pretendimit 7, ku Rc, nëse e pranishme, është në mënyrë të pavarur C1-6alkil, 

halo, ose CN. 

9. Përbërja e Pretendimit 7 ose 8, ku w është o ose 1;  Rb është halo, ciano, ose - SO2NH2;  

t është 1;  dhe q është 1. 

10. Përbërja e çdo njërit prej Pretendimeve 7 deri në 9, ku Rf është pirimidinil, fenil, pirazolil, 

imidazolil, azetidinil, piperidinil, pirrolidinil, piperazinil, triazolopirazinil, triazolil, 

imidazolidinil, tiadiazolidinil, morfolinil, oksaazaspiroheptanil, oksaazaspirooktanil, 

dihidropirimidinil, oksadiazolil, isoksazolil, ose dihidropiridazinil, secili prej tyre mund të 

jetë opsionalisht i zëvendësuar me 1 deri në 3 grupe të zgjedhur nga halo, okso, C1-6alkil, 

C1-6alkoksi, C1-6haloalkil, -C1 6alkilORd, -C(O) Rd, - C(O) N(Rd) 2, -C1-6alkilC(O) 

N(Rd) 2, dhe -S(O) 2Rd;  ose Rf është pirazolil ose triazolil, secili prej tyre mund të jetë 

opsionalisht i zëvendësuar me C1-3alkil ose -C(O) N(Rd) 2. 

11. Përbërja e Pretendimit 1, ku përbërja është zgjedhur nga 
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ose një kripë farmaceutikisht e pranueshme e tyre nga ndonjë prej të mësipërmeve. 

12. Përbërja e Pretendimit 1, ku përbërja është e formulës strukturore: 

  

 

ose një kripë farmaceutikisht e pranueshme e saj. 

13. Një kompozim farmaceutik që përfshin një përbërje të çdo njërit prej Pretendimeve 1 

deri në 12, ose një kripë farmaceutikisht të pranueshme të saj;  dhe një mbartës 

farmaceutikisht të pranueshëm të saj. 

14. Përbërja e çdo njërit prej Pretendimeve 1 deri në 12, ose një kripë farmaceutikisht e 

pranueshme e saj, ose kompozimi i Pretendimit 13, për përdorim në trajtimin e një 

çrregullimi të ndërmjetësuar nga CBP dhe/ose EP300. 

15. Përbërja për përdorim e Pretendimit 14, ku çrregullimi i ndërmjetësuar nga CBP 

dhe/ose EP300 është zgjedhur nga një kancer, një sëmundje kardiake, një sëmundje 

metabolike, një sëmundje fibrotike, një sëmundje inflamatore, dhe një infeksion viral. 

16. Përbërja për përdorim e Pretendimit 15, ku çrregullimi i ndërmjetësuar nga CBP 

dhe/ose EP300 është një kancer. 

 

(11) 12446 

(97) EP4233720/ 17.07.2024 

(96) 23175598.4/ 05.02.2016 

(22)  12.09.2024 

(21)  AL/P/2024/498 

(54)  Pajisje mjekësore për zbulimin e të paktën një analiti në një lëng trupor 

15.11.2024 

(30)  

(71)   F. Hoffmann-La Roche AG/ Grenzacherstrasse 124 

4070 Basel / CH,   

http://regjistriobjektevepi.dppi.gov.al/Patent/PatentDetails?PatentId_PATENT=39775
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(72) Walter, Helmut/64646 Heppenheim / DE, ,  

(74) Eno Dodbiba 

ZHEGU;  Nd. 1;  H. 1;  Ap. 7;  NJËSIA ADMINISTRATIVE NR. 1;  NJËSIA BASHKIAKE 

NR. 1;  1004;  TIRANË 

(57) 1. Pajisje mjekësore (110) për zbulimin e të paktën një analiti në një lëng trupor, ku 

pajisja mjekësore (110) përfshin: 

·                të paktën një sensor analiti (112) , i cili ka një pjesë të integrueshme (114) të 

përshtatur për të paktën futje të pjesshme në një ind trupor të përdoruesit, 

·                të paktën një kanulë depertimi (116) , ku sensori i analitit (112) vendoset të paktën 

pjesërisht brenda kanulës së depertimit (116) ;  

·                të paktën një fole (118) , ku foleja (118) përfshin të paktën një nënndarje të sensorit 

(120) , ku nënndarja e sensorit (120) formon një nënndarje hermetike (122) që pret të paktën 

pjesën e integrueshme (114) të sensorit të analitit (112) , ku nënndarja hermetike (122) 

përfshin të paktën një kapak të sipërm të çmontueshëm (124) dhe të paktën një kapak të 

poshtëm të çmontueshëm (126) , ku kapaku i poshtëm i çmontueshëm (126) është 

konfiguruar për t’u shkëputur përpara futjes, duke hapur pjesën e integrueshme (114) për 

futje, ku kanula depertuese (116) është e lidhur me kapakun e sipërm të çmontueshëm (124) 

, ku kapaku i sipërm i çmontueshëm (124) është konfiguruar për t’u shkëputur pas futjes, 

duke hequr kanulën depertuese  (116) , ku nënndarja e sensorit (120) përbën të paktën një 

nënndarje të ndërmjetme (128) midis kapakut të sipërm të çmontueshëm (124) dhe kapakut 

të poshtëm të çmontueshëm (126) ;  dhe 

·                të paktën një njësi elektronike (134) , ku sensori i analitit (112) është i lidhur në 

mënyrë funksionale me njësinë elektronike (134) , ku njësia elektronike (134) përfshin të 

paktën një pajisje ndërlidhëse (136) me të paktën një komponent elektronik (142) të lidhur 

me të, ku pajisja ndërlidhëse (136) e rrethon pjesërisht ose plotësisht folenë (118) , me 

karakteristikë që kapaku i sipërm i çmontueshëm (124) dhe kapaku i poshtëm i çmontueshëm 

(126) janë ë lidhur me njëri-tjetrin me anë të një lidhjeje vidhosjeje. 

2. Pajisja mjekësore (110) sipas pretendimit të mësipërm, ku pajisja ndërlidhëse (136) 

përfshin një qark të printuar (138) . 

3. Pajisja mjekësore (110) sipas pretendimit të mësipërm, ku pajisja ndërlidhëse (136) 

përfshin një qark fleksibël të printuar (138) . 

4. Pajisja mjekësore (110) sipas secilit prej pretendimeve të mësipërme, ku pajisja 

ndërlidhëse (136) ka një hapje (156) , ku foleja (118) depërton plotësisht ose pjesërisht në 

pajisjen ndërlidhëse (136) përmes hapjes (156) . 

5. Pajisja mjekësore (110) sipas secilit prej pretendimeve të mësipërme, ku kapaku i sipërm 

i çmontueshëm (124) dhe kapaku i poshtëm i çmontueshëm (126) hiqen në anët e kundërta 

të pajisjes ndërlidhëse (136) . 

6. Pajisja mjekësore (110) sipas secilit prej pretendimeve të mësipërme, ku sensori i analitit 

(112) është lidhur me pajisjen ndërlidhëse (136) . 

7. Pajisja mjekësore (110) sipas secilit prej pretendimeve të mësipërme, ku sensori i analitit 

(112) lidhet në mënyrë elektrike me pajisjen ndërlidhëse (136) nëpërmjet të paktën një 

lidhjeje saldimi, një lidhjeje elektrike, një materiali ngjitës përçues ose një lidhjeje me prizë. 

8. Pajisja mjekësore (110) sipas secilës prej pretendimeve të mësipërme, ku sensori i analitit 

(112) është, me pjesën e integrueshme (114) , i vendosur brenda nënndarjes së sensorit (120) 

dhe, me një pjesë ndërlidhëse, ndodhet jashtë nënndarjes së sensorit (120) , në mënyrë që të 

lidhet funksionalisht me njësinë elektronike (134) . 
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9. Sistemi mjekësor (110) sipas secilit prej pretendimeve të mësipërme, ku komponenti 

ndërlidhës (128) përfshin një unazë hermetizuese. 

10. Pajisja mjekësore (110) sipas secilës prej pretendimeve të mësipërme, ku kapaku i sipërm 

i çmontueshëm (124) dhe kapaku i poshtëm i çmontueshëm (126) janë të lidhur në mënyrë 

të çmontueshme me komponentin e ndërmjetëm (128) në anët e kundërta të komponentit të 

ndërmjetëm (128) . 

11. Pajisja mjekësore (110) sipas secilës prej pretendimeve të mësipërme, ku komponenti i 

ndërmjetëm (128) është konfiguruar për të mbetur në lëkurën e përdoruesit, pas shkëputjes 

së kapakut të poshtëm të çmontueshëm (126) dhe kapakut të sipërm të çmontueshëm (124) 

dhe pas futjes së sensorit të analitit (112) . 

12. Pajisja mjekësore (110) sipas secilës prej pretendimeve të mësipërme, ku komponenti i 

ndërmjetëm (128) është bërë nga një material i ngurtë ose është bërë plotësisht ose pjesërisht 

nga një material i deformueshëm. 

13. Pajisja mjekësore (110) sipas cilitdo prej pretendimeve të mësipërme, ku komponenti i 

ndërmjetëm (128) përfshin të paktën një hapje hermetike (130) , ku sensori i analitit (112) 

kalon përmes hapjes hermetike (130) . 

14. Pajisja mjekësore (110) sipas pretendimit të mësipërm, ku pjesa e integrueshme (114) e 

sensorit të analitit (112) është pritur të paktën pjesërisht në nënndarjen e sensorit (120) , ku 

një skaj i kundërt i sensorit të analitit (112) është lidhur me njësinë elektronike (134) . 

15. Pajisja mjekësore (110) sipas secilës prej dy pretendimeve të mësipërme, ku të paktën një 

hapje hermetike (130) është plotësisht ose pjesërisht pjesë ose është plotësisht ose pjesërisht 

e integruar në komponentin e ndërmjetëm (128) . 

16. Pajisja mjekësore (110) sipas secilit prej pretendimeve të mësipërme, ku pajisja 

ndërlidhëse (136) rrethon të paktën pjesërisht nënndarjen e ndërmjetme (128) . 

17. Pajisja mjekësore (110) sipas secilës prej pretendimeve të mësipërme, ku nënndarja e 

sensorit (120) është konfiguruar për të siguruar një paketim steril për pjesën e integrueshme 

(114) të sensorit të analitit (112) . 

18. Pajisja mjekësore (110) sipas secilës prej pretendimeve të mësipërme, ku kapaku i 

poshtëm i çmontueshëm (126) është një kapak steril i konfiguruar për të ofruar paketim steril 

për pjesën e integrueshme (114) të sensorit të analitit (112) , në mënyrë që pjesa e 

integrueshme (114) të jetë e hermetizuar nga mjedisi rrethues. 

19. Pajisja mjekësore (110) sipas secilës prej pretendimeve të mësipërme, ku pajisja 

mjekësore (110) përfshin më tej të paktën një pajisje inserimi  të konfiguruar për ta 

mundësuar përdoruesin të futë kanulën depertuese (116) në indin e trupit dhe të futë pjesën 

e integrueshme (114) të sensorit të analitit (112) , ku pajisja e inserimit rrethon të paktën 

pjesërisht folenë (118) , ku pajisja inserimit përbëhet nga një mbulesë e poshtme e 

çmontueshme e lidhur mekanikisht me kapakun e poshtëm të çmontueshëm (126) , ku 

mbulesa e poshtme e çmontueshme është konfiguruar në mënyrë të tillë që heqja e mbulesës 

së poshtme të çmontueshme të heqë kapakun e poshtëm të çmontueshëm (126) , ku pajisja 

inserimit  përfshin të paktën një kornizë të zhvendosshme në lëkurën e përdoruesit dhe e cila 

e rrethon folenë të paktën pjesërisht (118) , ku pajisja inserimit  përfshin më tej të paktën një 

mbulesë të sipërme të lëvizshme kundrejt kornizës, ku mbulesa e sipërme lidhet drejtpërdrejt 

ose tërthorazi me njërën ose të dyja kanulat depertuese  (116) ose kapakun e sipërm të 

çmontueshëm (124) , në mënyrë të tillë që një lëvizje e kapakut të sipërm kundrejt kornizës 

të drejtojë kanulën e depertimit   (116) . 

20. Pajisja mjekësore (110) sipas secilës prej pretendimeve të mësipërme, ku pajisja inserimit 

rrethon të paktën pjesërisht folenë (118) . 
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21. Pajisja mjekësore (110) sipas secilës prej dy pretendimeve të mësipërme, ku mbulesa e 

poshtme e çmontueshme përfshin një bazë e cila lidhet me një pjesë të poshtme të kapakut të 

poshtëm të çmontueshëm (126) nëpërmjet një lidhjeje me kapje, një lidhjeje me ngjitje 

dhe/ose një udhëzuesi gjatësor ose force transferuese. 

22. Pajisja mjekësore (110) sipas pretendimit të mësipërm, ku baza është në të njëjtën kohë 

edhe mbulesë për një sipërfaqe ngjitëse (178) , ku, duke shkëputur mbulesën e poshtme të 

çmontueshme, kapaku i poshtëm i çmontueshëm (126) hapet, kanula e depertimit (116) dhe 

sensori i analitit (112) janë të ekspozueshëm së bashku me sipërfaqen ngjitëse (178) . 

23. Pajisja mjekësore (110) sipas secilës prej katër pretendimeve të mësipërme, ku korniza 

është konfiguruar për të mbrojtur kanulën e depertimit (116) . 

24. Pajisja mjekësore (110) sipas secilës prej pesë pretendimeve të mësipërme, ku korniza 

kërkon një forcë fillestare të tillë që një forcë të ndërtohet nga përdoruesi gjatë futjes manuale 

të kanulës së depertimit  (116) dhe kanula e depertimit  (116) të integrohet shpejt, ku korniza 

është konfiguruar për të vënë në lëvizje një mekanizëm të tillë që kanula e depertimit (116) 

të tërhiqet automatikisht sapo korniza të kompresohet. 

25. Pajisja mjekësore (110) sipas secilës prej gjashtë pretendimeve të mësipërme, ku pajisja 

inserimit përfshin të paktën një mekanizëm futjeje, ku mekanizmi i futjes është i konfiguruar 

në mënyrë të tillë që përdoruesi të ushtrojë një forcë në drejtimin e futjes në kanulën 

depertuese. 

26. Pajisja mjekësore (110) sipas secilës prej shtatë pretendimeve të mësipërme, ku mbulesa 

e sipërme përmban elemente udhëzuese në mënyrë që qarkullimi i njësisë elektronike (134) 

brenda pajisjes se inserimit të jetë të paktën i frenuar në masën më të madhe. 

27. Pajisja mjekësore (110) sipas secilës prej pretendimeve të mësipërme, ku pajisja 

mjekësore (110) përmban të paktën një mekanizëm tërheqjeje për tërheqjen e kanulës së 

depertimit (116) pas futjes së pjesës së integrueshme (114) të sensorit të analitit ( 112) në 

indet e trupit. 

28. Pajisja mjekësore (110) sipas secilës prej pretendimeve të mësipërme, ku njësia 

elektronike (134) përfshin transmetuesin për transmetimin e të dhënave. 

29. Pajisja mjekësore (110) sipas secilës prej pretendimeve të mësipërme, ku kanula e 

depertimit (116) është konfiguruar për t’u futur vertikalisht në indin e trupit të përdoruesit. 

30. Pajisja mjekësore (110) sipas secilës prej pretendimeve të mësipërme, ku kapaku i sipërm 

i çmontueshëm (124) rrethon të paktën pjesërisht kanulën e depertimit (116) . 

31. Pajisja mjekësore (110) sipas cilitdo prej pretendimeve të mësipërme, ku kanula e 

depertimit (116) është e lidhur në mënyrë të përhershme me kapakun e sipërm të 

çmontueshëm (124) . 

32. Sistemi mjekësor (110) sipas secilës prej pretendimeve të mësipërme, ku sensori i analitit 

(112) është sensor elektrokimik. 

33. Pajisja mjekësore (110) sipas secilës prej pretendimeve të mësipërme, ku të paktën një 

analit zgjidhet nga grupi i përbërë nga glukoza, kolesteroli, trigliceridet, laktati. 

34. Pajisja mjekësore (110) sipas secilës prej pretendimeve të mësipërme, ku kapaku i sipërm 

i çmontueshëm (124) është një element i konfiguruar për të mbyllur ose hermetizuar një 

vëllim ose një hapje të një kontejneri. 

35. Metoda për montimin e një pajisjeje mjekësore (110) sipas cilitdo prej pretendimeve të 

mësipërme, ku metoda përfshin: 

a)              ofrimin e të paktën një pjese të folesë (118) , ku të paktën një pjesë e folesë (118) 

përfshin nënndarjen e sensorit (120) me kapakun e sipërm të çmontueshëm (124) dhe 

kapakun e poshtëm të çmontueshëm (126) ;  
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b)              vendosjen e sensorit të analitit (112) të paktën pjesërisht në nënndarjen e sensorit 

(120) , ku sensori i analitit (112) dhe të paktën një pjesë e folesë (118) së dhënë në hapin a) 

formojnë një produkt të ndërmjetëm;  

c)              sterilizimin e produktit të ndërmjetëm;  dhe 

lidhjen e njësisë elektronike (134) me produktin e ndërmjetëm. 

36. Metoda, sipas pretendimit të mësipërm, ku hapi c) përfshin një sterilizim me rrezatim. 

 

(11) 12506 

(97) EP3143026/ 10.07.2024 

(96) 15727117.2/ 12.05.2015 

(22)  13.09.2024 

(21)  AL/P/2024/501 

(54)  PËRBËRJE DHE KOMPOZIME PËR NXITJEN E KONDROGJENEZËS 

11.12.2024 

(30) US 201461992815 P 13/05/2014  

(71)   Novartis AG/ Lichtstrasse 35 

4056 Basel / CH,   

 

(72) CHOI, Ha-Soon/Novartis Institute for Functional Genomics Inc. 

dba Genomics Institute of the Novartis Research 

Foundation 

10675 John Jay Hopkins Drive San Diego, California 92121 / US, ; LAJINESS, James 

Paul/Novartis Institute for Functional Genomics Inc. 

dba Genomics Institute of the Novartis Research 

Foundation 

10675 John Jay Hopkins Drive San Diego, California 92121 / US, ; NATALA, Srinivasa 

Reddy/10910 Ivy Hill Drive 4 San Diego, California 92131 / US, ; NGUYEN, Bao/Novartis 

Institute for Functional Genomics Inc. 

dba Genomics Institute of the Novartis Research 

Foundation 

10675 John Jay Hopkins Drive San Diego, California 92121 / US, ; PETRASSI, Hank 

Michael James/Novartis Institute for Functional Genomics Inc. 

dba Genomics Institute of the Novartis Research 

Foundation 
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ose një kripë farmaceutikisht e pranueshme, ose stereoizomer i saj;  ku 

'-----' përfaqëson një lidhje njëfishe ose dyfishe;  

R° është zgjedhur nga hidrogjen dhe C1-6alkil;  

R1 është zgjedhur nga ciano, heterocikloalkil me 6-elemente, heterociklil me 6-elemente, 

fenil, dhe 

heteroaril me 5- deri në 9-elemente, ku 

heterocikloalkili, heterociklil, fenil, ose heteroarili i R1 është i pazëvendësuar ose i 

zëvendësuar nga 1 

deri në 2 zëvendësues të zgjedhur në mënyrë të pavarur nga halo, ciano, C1-6alkil, C1-

6haloalkil, 

C(O) R13, -C(O) OR13, -NR14aR14b, heterocikloalkil me 5- dhe 6-elemente, fenil, dhe 

heteroaril me 5- dhe 

6-elemente;  ku 

  

R13 është zgjedhur nga C1-6alkil, amino, dhe C1-6alkilamino;  

R14a dhe R14b janë secili të zgjedhur në mënyrë të pavarur nga hidrogjeni, C1-6alkil, -C(O) 

R15, -C(O) OR15, dhe -S(O) 2R15, ku R15 është hidrogjen ose C1-6alkil;  dhe 

heterocikloalkili, fenil ose zëvendësues heteroaril i R1 është i pazëvendësuar ose më tej i 

zëvendësuar nga 1 deri në 2 

zëvendësues të zgjedhur në mënyrë të pavarur nga halo, hidroksi, C1-6alkil, dhe C1-

6haloalkil;  

  

R3 është zgjedhur nga cikloalkil me 5- dhe 6-elemente, heterocikloalkil me 5- dhe 6-

elemente, heterociklil me 6- dhe 10-elemente, fenil, dhe heteroaril me 5- dhe 6-elemente, ku 

cickloalkil, heterocikloalkil, heterociklil, fenil, ose heteroaril i R3 është i pazëvendësuar ose 

i zëvendësuar nga 1 deri në 2 zëvendësues të zgjedhur në mënyrë të pavarur nga halo, ciano, 

C1-6alkil, C1-6haloalkil, C1-6alkoksi, C1-6haloalkoksi, -C(O) R16, -C(O) OR16, - S(O) 

2R16, heterocikloalkil me 5- dhe 6-elemente, dhe fenil;  ku 

  

R16 është hidrogjen ose C1-6alkil;  

zëvendësuesi fenil ose heterocikloalkil i R3 është i pazëvendësuar ose më tej i zëvendësuar 

nga 1 deri në 2 zëvendësues të zgjedhur në mënyrë të pavarur nga halo, dhe ciano;  dhe 

  

R2 dhe R4 janë secili hidrogjen ose C1-6alkil;  ose R2 dhe R4 të marrë bashkë formojnë një 

unazë ciklopropil të bashkuar te unaza biciklike;  ose R2 dhe R4 të marrë bashkë formojnë 

një lidhje që prodhon një lidhje dyfishe mes dy karboneve te të cilët R2 dhe R4 janë 

bashkangjitur;  

R5 është hidrogjen ose C1-6alkil, ose R5 dhe R10 të marrë me atomet te të cilët ata janë 

lidhur formojnë 

një unazë me 5- ose 6-elemente të bashkuar te unaza biciklike;  

R6 dhe R7 janë secili hidrogjen ose C1-6alkil;  ose R6 dhe R7 të marrë bashkë formojnë një 

lidhje që 
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prodhon një lidhje dyfishe mes dy karboneve te të cilët R6 dhe R7 janë bashkangjitur;  dhe 

R10 është hidrogjen ose C1-6alkil. 

2.Përbërja sipas pretendimit 1, ose një kripë farmaceutikisht e pranueshme, ose stereoizomer 

i saj, ku përbërja është e një formule të zgjedhur nga: 

 
3.Përbërja sipas çdo njërit prej pretendimeve 1 deri në 2, ose një kripë farmaceutikisht e 

pranueshme, ose stereoizomer i saj, ku R1 është fenil ose heteroaril me 5- ose 6-elemente, 

ku fenili ose heteroarili është i pazëvendësuar ose i zëvendësuar nga 1 deri në 2 zëvendësues 

të zgjedhur në mënyrë të pavarur nga halo, ciano, C1-6alkil, C1-6haloalkil, -C(O) R13, -C(O) 

OR13, -NR14aR14b, heterocikloalkil me 5- dhe 6-elemente, fenil, dhe heteroaril me 5- dhe 

6-elemente, ku R13 është zgjedhur nga C1-6alkil, amino, dhe C1-6alkilamino;  R14a dhe 

R14b janë secili të zgjedhur në mënyrë të pavarur nga hidrogjeni, C1-6alkil, - C(O) R15, dhe 

-C(O) OR15, ku R15 është C1-6alkil;  dhe heterocikloalkili, fenil ose zëvendësues heteroaril 

i R1 është i pazëvendësuar ose më tej i zëvendësuar nga 1 deri në 2 zëvendësues të zgjedhur 

në mënyrë të pavarur nga hidroksi, halo, C1-6alkil, dhe C1-6haloalkil. 

4.Përbërja sipas çdo njërit prej pretendimeve 1 deri në 2, ose një kripë farmaceutikisht e 

pranueshme, ose stereoizomer i saj, ku R1 është zgjedhur nga 

 

 

 

 
ku '*' përfaqëson pikën e bashkangjitjes së R1 te unaza bazë biciklike. 

5. Përbërja sipas çdo njërit prej pretendimeve 1 deri në 4, ose një kripë farmaceutikisht e 

pranueshme, ose stereoizomer i saj, ku R3 është fenil ose heteroaril me 5- ose 6-elemente, 

ku fenili ose heteroarili i R3 është i pazëvendësuar ose i zëvendësuar nga 1 deri në 2 

zëvendësues të zgjedhur në mënyrë të pavarur nga halo, ciano, C1-6alkil, C1-6haloalkil, C1-

6alkoksi, C1-6haloalkoksi, - C(O) R16, -C(O) OR16, -S(O) 2R16, heterocikloalkil me 5- dhe 

6-elemente, dhe fenil;  ku R16 është C1-6alkil;  dhe zëvendësuesi fenil ose heterocikloalkil i 

R3 është i pazëvendësuar ose më tej i zëvendësuar nga 1 deri në 2 zëvendësues të zgjedhur 

në mënyrë të pavarur nga halo ose ciano. 
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6.Përbërja sipas çdo njërit prej pretendimeve 1 deri në 4, ose një kripë farmaceutikisht e 

pranueshme, ose stereoizomer i saj, ku R3 është zgjedhur nga: 

 

 

 

 
ku '*' përfaqëson pikën e bashkangjitjes së R3 te N. 

  

7.Përbërja sipas pretendimit 1, ku përbërja është e Formulës 1B: 

 
ose një kripë farmaceutikisht e pranueshme, ose një stereoizomer i saj, ku 

  

'-----' përfaqëson një lidhje njëfishe ose dyfishe;  

R1 është fenil ose heteroaril me 5- ose 6-elemente, ku 

fenili ose heteroarili i R1 është i pazëvendësuar ose i zëvendësuar nga 1 deri në 2 zëvendësues 

të zgjedhur në mënyrë të pavarur nga halo, ciano, C1-6alkil, C1-4haloalkil, - C(O) R13, -

C(O) OR13, -NR14aR14b, heterocikloalkil me 5- dhe 6-elemente, fenil, dhe heteroaril me 5- 

dhe 6-elemente, ku 

  

R13 është C1-6alkil ose amino;  

R14a dhe R14b janë në mënyrë të pavarur zgjedhur nga hidrogjen, C1-6alkil, - C(O) R15, 

dhe -C(O) OR15, ku 

R15 është C1-4alkil;  dhe 

heterocikloalkili, fenil, ose zëvendësues heteroaril i R1 është i pazëvendësuar ose i 

zëvendësuar nga 1 deri në 2 zëvendësues të zgjedhur në mënyrë të pavarur nga halo, 

hidroksi, dhe C1-6alkil;  

  

R3 është fenil ose heteroaril me 5- ose 6-elemente, ku fenili ose heteroarili është i 

pazëvendësuar ose i zëvendësuar nga 1 deri në 2 zëvendësues të zgjedhur në mënyrë të 

pavarur nga halo, ciano, C1-6alkil, C1-6haloalkil, C1-6alkoksi, C1-6haloalkoksi, -C(O) R16, 

-C(O) OR16, heterocikloalkil me 5- dhe 6-elemente, dhe fenil, ku 
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R16 është C1-6alkil;  dhe 

heterocikloalkili ose fenil është i pazëvendësuar ose i zëvendësuar nga 1 deri në 2 

zëvendësues të zgjedhur nga halo dhe ciano;  

  

R2 dhe R4 janë në mënyrë të pavarur hidrogjen ose C1-6alkil, ose R2 dhe R4 të marrë bashkë 

formojnë një ciklopropil të bashkuar te unaza biciklike, ose R2 dhe R4 të marrë bashkë 

formojnë një lidhje, që prodhon një lidhje dyfishe mes dy karboneve te të cilët R2 dhe R4 

janë bashkangjitur. 

8.Përbërja e pretendimit 7, ose një kripë farmaceutikisht e pranueshme, ose stereoizomer i 

saj, ku përbërja është e një formule të zgjedhur nga 

 
9.Përbërja sipas pretendimit 7 ose pretendimit 8, ose një kripë farmaceutikisht e 

pranueshme, ose stereoizomer i saj, ku përbërja është e një formule të zgjedhur nga 

formula: 

 

 

 

 

 
10. Përbërja sipas çdo njërit prej pretendimeve 7 deri në 9, ose një kripë farmaceutikisht e 

pranueshme, ose stereoizomer i saj, ku R1 është një heteroaril me 5 ose 6 elemente, i 

pazëvendësuar ose i zëvendësuar nga 1 deri në 2 zëvendësues të zgjedhur në mënyrë të 

pavarur nga halo, C1-4alkil, C1-4haloalkil, dhe NHR14b, ku R14b është hidrogjen ose C1-

4alkil. 

11. Përbërja sipas çdo njërit prej pretendimeve 7 deri në 9, ose një kripë farmaceutikisht e 

pranueshme, ose stereoizomer i saj, ku R1 është zgjedhur nga pirazolil, oksadiazolil, piridinil, 

pirimidinil dhe pirazinil, ku pirazolili, piridinil, pirimidinil ose pirazinil është i 

pazëvendësuar ose i zëvendësuar nga -NH2, -NHC(O) OCH3 ose trifluorometil. 
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12.Përbërja sipas çdo njërit prej pretendimeve 7 deri në 9, ose një kripë farmaceutikisht e 

pranueshme, ose stereoizomer i saj, ku R1 është zgjedhur nga 

 
  

ku '*' përfaqëson pikën e bashkangjitjes së R1 te unaza bazë biciklike. 

13. Përbërja sipas çdo njërit prej pretendimeve 7 deri në 12, ose një kripë farmaceutikisht e 

pranueshme, ose stereoizomer i saj, ku R3 është fenil i zëvendësuar nga 1 deri në 2 

zëvendësues të zgjedhur në mënyrë të pavarur nga halo, ciano, C1-6alkil, C1-6haloalkil, C1-

6alkoksi, C1-6haloalkoksi, fenil, -C(O) R16, dhe -C(O) OR16, ku R16 është C1-6alkil, dhe 

zëvendësuesi fenil i R3 është i pazëvendësuar ose më tej i zëvendësuar nga 1 deri në 2 

zëvendësues të zgjedhur në mënyrë të pavarur nga halo dhe ciano. 

14.Përbërja sipas çdo njërit prej pretendimeve 7 deri në 12, ose një kripë farmaceutikisht e 

pranueshme, ose stereoizomer i saj, ku R3 është zgjedhur nga 

 
ku '*' përfaqëson pikën e bashkangjitjes së R3 te N. 

15. Përbërja sipas pretendimit 1, ose një kripë farmaceutikisht e pranueshme e saj, ku përbërja 

është zgjedhur nga : (1R,2R,3S,4S) -N-(3,4-diklorofenil) -3-(2-(etilsulfonamido) piridin-4-

il) -7-oksabiciklo[2.2.1]heptan-2-karboksamid;  etil 2-((1R,2S,3R,4S) -3-(3-(4-klorofenil) -

1,2,4-oksadiazol-5-il) -7-oksabiciklo[2.2.1]heptan-2-karboksamido) benzoat;  

(1R,2R,3S,4S) -N-(3,4-diklorofenil) -3-(1H-pirazol-4-il) -7-oksabiciklo[2.2.1]heptan-2-

karboksamid;  (1R,2R,3S,4S) -N-(3,4-diklorofenil) -3-(1-metil-1H-pirazol-5-il) -7-

oksabiciklo[2.2.1]heptan-2-karboksamid;  (1R,2R,3S,4S) -3-(2-aminopiridin-4-il) -N-(3,4-

diklorofenil) -7-oksabiciklo[2.2.1]heptan-2-karboksamid;  (1R,2S,3S,4S) -N-(3,4-

diklorofenil) -3-(1-metil-1H-pirazol-4-il) -7-oksabiciklo[2.2.1]heptan-2-karboksamid;  

(1R,2R,3S,4S) -N-(3,4-diklorofenil) -3-(1-metil-1H-pirazol-4-il) -7-

oksabiciklo[2.2.1]heptan-2-karboksamid;  (1S,2R,3R,4R) -N-(3,4-diklorofenil) -3-(piridin-

4-il) -7-oksabiciklo[2.2.1]heptan-2-karboksamid;  metil 4-((1 R,2S,3R,4S) -3-(3-(4-

klorofenil) -1 ,2,4-oksadiazol-5-il) -7-oksabiciklo[2.2.1]heptan-2-karboksamido) -[1,1'-

bifenil]-3-karboksilat;  (1S,2S,3R,4R) -3-(2-aminopiridin-4-il) -N-(3,4-diklorofenil) -7-

oksabiciklo[2.2.1]heptan-2-karboksamid;  (1R,2S,3S,4S) -N-(3,4-diklorofenil) -3-(piridin-4-

il) -7-oksabiciklo[2.2.1]heptan-2-karboksamid;  (1R,2R,3S,4S) -N-(3,4-diklorofenil) -3-(1-

metil-1H-pirazol-3-il) -7-oksabiciklo[2.2.1]heptan-2-karboksamid;  (1R,2S,3S,4S) -N-(3,4-

diklorofenil) -3-(1-metil-1H-pirazol-5-il) -7-oksabiciklo[2.2.1]heptan-2-karboksamid;  
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(1R,2R,3S,4S) -N-(3,4-diklorofenil) -3-(2-(N-propionilpropionamido) piridin-4-il) -7-

oksabiciklo[2.2.1]heptan-2-karboksamid;  metil (4-((1S,2S,3R,4R) -3-((3,4-diklorofenil) 

karbamoil) -7-oksabiciklo[2.2.1]heptan-2-il) piridin-2-il) karbamat;  (1R,2R,3S,4S) -N-(3,4-

diklorofenil) -3-(2-propionamidopiridin-4-il) -7-oksabiciklo[2.2.1]heptan-2-karboksamid;  

etil 4-((1R,2S,3R,4S) -3-(3-(4-klorofenil) -1,2,4-oksadiazol-5-il) -7-

oksabiciklo[2.2.1]heptan-2-karboksamido) benzoat;  (1R,2R,3R,4S) -N-(4-kloro-3-

fluorofenil) -3-(piridin-4-il) -7-oksabiciklo[2.2.1]heptan-2-karboksamid;  (1R,2R,3S,4S) -N-

(3,4-diklorofenil) -3-(2-(dimetilamino) pirimidin-5-il) -7-oksabiciklo[2.2.1]heptan-2-

karboksamid;  (1R,2R,3R,4S) -3-(2-cianopiridin-4-il) -N-(2,2'-difluoro-[1,1'-bifenil]-4-il) -

7-oksabiciklo[2.2.1]heptan-2-karboksamid;  (1S,4S) -N-(2-kloro-2'-fluoro-[1,1'-bifenil]-4-

il) -3-(1H-pirazol-5-il) -7-oksabiciklo[2.2.1]hept-2-en-2-karboksamid (1R,2R,3S,4S) -N-

(3,4-diklorofenil) -3-(pirimidin-4-il) -7-oksabiciklo[2.2.1]heptan-2-karboksamid;  

(1R,2R,3S,4S) -N-(3,4-diklorofenil) -3-(2-(dimetilamino) pirimidin-5-il) -7-

oksabiciklo[2.2.1]heptan-2-karboksamid;  metil 5-kloro-2-((1R,2S,3R,4S) -3-(piridin-4-il) -

7-oksabiciklo[2.2.1]heptan-2-karboksamido) benzoat;  (1R,2S,3S,4S) -3-(4-karbamoilfenil) 

-N-(3,4-diklorofenil) -7-oksabiciklo[2.2.1]heptan-2-karboksamid;  (1R,2S,3R,4S) -N-(2'-

kloro-2-fluoro-[1,1'-bifenil]-4-il) -3-(piridin-4-il) -7-oksabiciklo[2.2.1]heptan-2-

karboksamid;  (1R,2R,3S,4S) -N-(2-kloro-2'-fluoro-[1,1'-bifenil]-4-il) -3-(6-(trifluorometil) 

piridin-2-il) -7-oksabiciklo[2.2.1]heptan-2-karboksamid;  (1S,4S) -N-(2,2'-difluoro-[1,1'-

bifenil]-4-il) -3-(1H-pirazol-5-il) -7-oksabiciklo[2.2.1]hept-2-en-2-karboksamid;  

(1R,2R,3S,4S) -N-(3,4-diklorofenil) -3-(4-(3,5-dimetil-1H-pirazol-1-il) fenil) -7-

oksabiciklo[2.2.1]heptan-2-karboksamid;  (1R,2R,3S,4S) -3-(5-aminopiridin-3-il) -N-(3,4-

diklorofenil) -7-oksabiciklo[2.2.1]heptan-2-karboksamid;  (1S,4S) -N-(2'-kloro-2-fluoro-

[1,1'-bifenil]-4-il) -3-(1-(tetrahidro-2H-piran-4-il) -1H-pirazol-5-il) -7-

oksabiciklo[2.2.1]hept-2-en-2-karboksamid;  (1S,4S) -N-(2,2'-difluoro-[1,1'-bifenil]-4-il) -3-

(2-metilpiridin-4-il) -7-oksabiciklo[2.2.1]hept-2-en-2-karboksamid;  (1R,2S,3R,4S) -N-(4-

kloro-3-fluorofenil) -3-(piridin-4-il) -7-oksabiciklo[2.2.1]heptan-2-karboksamid;  

(1R,2S,3S,4S) -N-(3,4-diklorofenil) -3-(2-(dimetilamino) pirimidin-5-il) -7-

oksabiciklo[2.2.1]heptan-2-karboksamid;  (1R,2R,3S,4S) -3-(4-karbamoilfenil) -N-(3,4-

diklorofenil) -7-oksabiciklo[2.2.1]heptan-2-karboksamid;  (1R,2R,3S,4S) -3-(2-

aminopirimidin-5-il) -N-(3,4-diklorofenil) -7-oksabiciklo[2.2.1]heptan-2-karboksamid;  

(1S,4R) -N-(2-fenilpirimidin-5-il) -3-(piridin-4-il) -7-oksabiciklo[2.2.1]hept-2-en-2-

karboksamid;  (1R,2S,3R,4S) -N-(2-kloro-[1,1'-bifenil]-4-il) -3-(piridin-4-il) -7-

oksabiciklo[2.2.1]heptan-2-karboksamid;  (1R,2R,3S,4S) -3-(6-aminopiridin-3-il) -N-(3,4-

diklorofenil) -7-oksabiciklo[2.2.1]heptan-2-karboksamid;  (1R,2S,3R,4S) -N-(3-kloro-2-

fluorofenil) -3-(piridin-4-il) -7-oksabiciklo[2.2.1]heptan-2-karboksamid;  (1R,2R,3S,4S) -3-

(2-cianopiridin-4-il) -N-(3,4-diklorofenil) -7-oksabiciklo[2.2.1]heptan-2-karboksamid;  etil 

2-fluoro-4-(3-(6-(trifluorometil) piridin-2-il) -7-oksabiciklo[2.2.1]hept-2-en-2-

karboksamido) benzoat;  (1S,4S) -3-(2-kloropiridin-4-il) -N-(2,2'-difluoro-[1,1'-bifenil]-4-il) 

-7-oksabiciklo[2.2.1]hept-2-en-2-karboksamid;  etil 5-((1S,2S,3S,4R) -3-((3,4-diklorofenil) 

karbamoil) -7-oksabiciklo[2.2.1]heptan-2-il) nikotinat;  (1S,4S) -3-ciano-N-(2,2'-difluoro-

[1,1'-bifenil]-4-il) -7-oksabiciklo[2.2.1]hept-2-en-2-karboksamid;  (1R,4S) -N-(2-kloro-

[1,1'-bifenil]-4-il) -3-(1H-pirazol-5-il) -7-oksabiciklo[2.2.1]hept-2-en-2-karboksamid;  etil 

5-((1S,2S,3R,4R) -3-((3,4-diklorofenil) karbamoil) -7-oksabiciklo[2.2.1]heptan-2-il) 

nikotinat;  (1S,4S) -3-(2-aminopiridin-4-il) -N-(2,2'-difluoro-[1,1'-bifenil]-4-il) -7-

oksabiciklo[2.2.1]hept-2-en-2-karboksamid;  (1S,4S) -N-(2-kloro-[1,1'-bifenil]-4-il) -3-(1-

(tetrahidro-2H-piran-4-il) -1H-pirazol-5-il) -7-oksabiciklo[2.2.1]hept-2-en-2-karboksamid;  



 

574 
 

(1S,4S) -N-(2-fluoro-3-(trifluorometoksi) fenil) -3-(piridin-4-il) -7-oksabiciklo[2.2.1]hept-2-

en-2-karboksamid;  (1R,2S,3R,4S) -N-(2,2'-difluoro-[1,1'-bifenil]-4-il) -3-(piridin-4-il) -7-

oksabiciklo[2.2.1]heptan-2-karboksamid;  (1R,2S,3S,4S) -N-(3,4-diklorofenil) -3-

(pirimidin-4-il) -7-oksabiciklo[2.2.1]heptan-2-karboksamid;  metil 5-kloro-2-((1S,4S) -3-

(piridin-4-il) -7-oksabiciklo[2.2.1]hept-2-en-2-karboksamido) benzoat;  (1R,2S,3S,4S) -N-

([1,1'-bifenil]-4-il) -3-(piridin-3-il) -7-oksabiciklo[2.2.1]heptan-2-karboksamid;  (1S,4S) -3-

(2-cianopiridin-4-il) -N-(2,2'-difluoro-[1,1'-bifenil]-4-il) -7-oksabiciklo[2.2.1]hept-2-en-2-

karboksamid;  (1R,2R,3S,4S) -N-([1,1'-bifenil]-4-il) -3-(piridin-3-il) -7-

oksabiciklo[2.2.1]heptan-2-karboksamid;  etil 2-morfolino-4-((1R,2S,3R,4S) -3-(piridin-4-

il) -7-oksabiciklo[2.2.1]heptan-2-karboksamido) benzoat;  (1R,2S,3S,4S) -3-(2-cianopiridin-

4-il) -N-(3,4-diklorofenil) -7-oksabiciklo[2.2.1]heptan-2-karboksamid;  (1R,2R,3R,4S) -3-

ciano-N-(2,2'-difluoro-[1,1'-bifenil]-4-il) -7-oksabiciklo[2.2.1]heptan-2-karboksamid;  

(1S,4S) -N-(5-metil-1-fenil-1H-pirazol-3-il) -3-(piridin-4-il) -7-oksabiciklo[2.2.1]hept-2-en-

2-karboksamid;  (1S,4R) -N-(2,2'-difluoro-[1,1'-bifenil]-4-il) -3-(1-(tetrahidro-2H-piran-4-

il) -1H-pirazol-5-il) -7-oksabiciklo[2.2.1]hept-2-en-2-karboksamid;  (1R,2S,3S,4S) -3-(2-

aminopirimidin-5-il) -N-(3,4-diklorofenil) -7-oksabiciklo[2.2.1]heptan-2-karboksamid;  

(1R,2R,3R,4S) -3-(2-aminopiridin-4-il) -N-(2,2'-difluoro-[1,1'-bifenil]-4-il) -7-

oksabiciklo[2.2.1]heptan-2-karboksamid;  (1R,2R,3R,4S) -N-(2,2'-difluoro-[1,1'-bifenil]-4-

il) -3-(2-metil-2H-indazol-5-il) -7-oksabiciklo[2.2.1]heptan-2-karboksamid;  (1R,2S,3S,4S) 

-3-(6-aminopiridin-3-il) -N-(3,4-diklorofenil) -7-oksabiciklo[2.2.1]heptan-2-karboksamid;  

etil 2-fluoro-4-((1S,4R) -3-(piridin-4-il) -7-oksabiciklo[2.2.1]hept-2-en-2-karboksamido) 

benzoat;  (1R,2R,3S,4S) -3-(6-acetamidopiridin-3-il) -N-(3,4-diklorofenil) -7-

oksabiciklo[2.2.1]heptan-2-karboksamid;  (1R,2R,3S,4S) -N-(3,4-diklorofenil) -3-(2-

metilpiridin-4-il) -7-oksabiciklo[2.2.1]heptan-2-karboksamid;  (1R,2S,3R,4S) -3-(piridin-4-

il) -N-(2,2',4'-trifluoro-[1,1'-bifenil]-4-il) -7-oksabiciklo[2.2.1]heptan-2-karboksamid 

(1R,2R,3S,4S) -N-(3,4-diklorofenil) -3-(piridin-4-il) -7-oksabiciklo[2.2.1]heptan-2-

karboksamid;  (1R,2R,3S,4S) -N-(2,2'-difluoro-[1,1'-bifenil]-4-il) -3-(piridin-4-il) -7-

oksabiciklo[2.2.1]heptan-2-karboksamid;  tert-butil 4-((1S,2S,3S,4R) -3-((3,4-diklorofenil) 

karbamoil) -7-oksabiciklo[2.2.1]heptan-2-il) -5,6-dihidropiridine-1(2H) -karboksilat;  

(1R,2R,3R,4S) -N-([1,1'-bifenil]-4-il) -3-(piridin-4-il) -7-oksabiciklo[2.2.1]heptan-2-

karboksamid;  (1R,2R,4S,5S) -N-(4'-kloro-2'-ciano-2-fluoro-[1,1'-bifenil]-4-il) -4-(piridin-4-

il) -8-oksatriciklo[3.2.1.02,4]oktan-2-karboksamid;  (1R,2R,3S,4S) -N-(2'-kloro-2-fluoro-

[1,1'-bifenil]-4-il) -3-(piridin-4-il) -7-oksabiciklo[2.2.1]heptan-2-karboksamid;  

(1S,2S,3R,4R) -3-ciano-N-(3,4-diklorofenil) -7-oksabiciklo[2.2.1]heptan-2-karboksamid;  

(1R,2R,3R,4S) -N-(2,2'-difluoro-[1,1'-bifenil]-4-il) -3-(2-(dimetilamino) pirimidin-5-il) -7-

oksabiciklo[2.2.1]heptan-2-karboksamid;  (1R,2R,4S,5S) -N-([1,1'-bifenil]-4-il) -4-(piridin-

4-il) -8-oksatriciklo[3.2.1.02,4]oktan-2-karboksamid;  (1R,2R,3S,4S) -N-(2,2'-difluoro-

[1,1'-bifenil]-4-il) -3-(piridin-2-il) -7-oksabiciklo[2.2.1]heptan-2-karboksamid;  

(1R,2S,3S,4S) -N-(3,4-diklorofenil) -3-(3,6-dihidro-2H-piran-4-il) -7-

oksabiciklo[2.2.1]heptan-2-karboksamid;  (1R,2R,3S,4S) -N-(2,2'-difluoro-[1,1'-bifenil]-4-

il) -3-(1-metil-3-(trifluorometil) -1H-pirazol-5-il) -7-oksabiciklo[2.2.1]heptan-2-

karboksamid;  (1R,2R,3S,4S) -N-(2-kloro-[1,1'-bifenilj-4-il) -3-(6-(trifluorometil) piridin-2-

il) -7-oksabiciklo[2.2.1]heptan-2-karboksamid;  (1R,2S,3S,4S) -N-(2,2'-difluoro-[1,1'-

bifenil]-4-il) -3-(1-metil-3-(trifluorometil) -1H-pirazol-5-il) -7-oksabiciklo[2.2.1]heptan-2-

karboksamid;  (1R,2R,4S,5S) -N-(2'-kloro-2-fluoro-[1,1'-bifenil]-4-il) -4-(piridin-4-il) -8-

oksatriciklo[3.2.1.02,4]oktan-2-karboksamid;  (1R,2R,3S,4S) -N-(2,2'-difluoro-[1,1'-

bifenil]-4-il) -3-(6-(trifluorometil) piridin-2-il) -7-oksabiciklo[2.2.1]heptan-2-karboksamid;  
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(1R,2R,3R,4S) -3-(2,6-dikloropiridin-4-il) -N-(2,2'-difluoro-[1,1'-bifenil]-4-il) -7-

oksabiciklo[2.2.1]heptan-2-karboksamid;  tert-butil 4-((1S,2S,3R,4R) -3-((3,4-diklorofenil) 

karbamoil) -7-oksabiciklo[2.2.1]heptan-2-il) -5,6-dihidropiridine-1 (2H) -karboksilat;  

(1R,2R,3S,4S) -N-(3,4-diklorofenil) -3- 

(1-metil-3-(trifluorometil) -1H-pirazol-5-il) -7-oksabiciklo[2.2.1]heptan-2-karboksamid;  

(1R,2R,4S,5S) -N-(2-kloro-[1,1'-bifenil]-4-il) -4-(piridin-4-il) -8-

oksatriciklo[3.2.1.02,4]oktan-2-karboksamid;  (1R,2R,3S,4S) -3-(2-aminopiridin-4-il) -N-

(2,2'-difluoro-[1,1'-bifenil]-4-il) -7-oksabiciklo[2.2.1]heptan-2-karboksamid;  

(1R,2R,3S,4S) -N-(3,4-diklorofenil) -3-(6-(trifluorometil) piridin-2-il) -7-

oksabiciklo[2.2.1]heptan-2-karboksamid;  (1R,2R,3R,4S) -N-(2,2'-difluoro-[1,1'-bifenil]-4-

il) -1,4-dimetil-3-(piridin-4-il) -7-oksabiciklo[2.2.1]heptan-2-karboksamid;  (1R,2R,3S,4S) -

N-(3,4-diklorofenil) -3-(1,2,3,6-tetrahidropiridin-4-il) -7-oksabiciklo[2.2.1]heptan-2-

karboksamid;  (1R,2R,3R,4S) -3-(3-kloro-2-fluoropiridin-4-il) -N-(2,2'-difluoro-[1,1'-

bifenil]-4-il) -7-oksabiciklo[2.2.1]heptan-2-karboksamid;  (1R,2R,4S,5S) -N-(2-kloro-2'-

fluoro-[1,1'-bifenil]-4-il) -4-(piridin-4-il) -8-oksatriciklo[3.2.1.02,4]oktan-2-karboksamid;  

(1S,4S) -3-(3-kloro-2-fluoropiridin-4-il) -N-(2,2'-difluoro-[1,1'-bifenil]-4-il) -7-

oksabiciklo[2.2.1]hept-2-en-2-karboksamid;  (1R,2R,3S,4S) -N-(2-kloro-[1,1'-bifenil]-4-il) -

3-(piridin-4-il) -7-oksabiciklo[2.2.1]heptan-2-karboksamid;  (1R,2R,3S,4S) -3-(2-

kloropiridin-4-il) -N-(3,4-diklorofenil) -7-oksabiciklo[2.2.1]heptan-2-karboksamid;  

(1R,2R,3S,4S) -N-(2-kloro-[1,1'-bifenil]-4-il) -3-(1-metil-3-(trifluorometil) -1H-pirazol-5-

il) -7-oksabiciklo[2.2.1]heptan-2-karboksamid;  (1S,2R,3R,4R) -3-ciano-N-(2,2'-difluoro-

[1,1'-bifenil]-4-il) -7-oksabiciklo[2.2.1]heptan-2-karboksamid;  (1R,2S,3S,4S) -3-(piridin-4-

il) -N-(2,2',4'-trifluoro-[1,1'-bifenil]-4-il) -7-oksabiciklo[2.2.1]heptan-2-karboksamid;  

(1S,2S,3R,4R) -N-(3,4-diklorofenil) -3-(piridin-4-il) -7-oksabiciklo[2.2.1]heptan-2-

karboksamid;  (1R,2S,3S,4S) -N-(2-kloro-[1,1'-bifenil]-4-il) -3-(piridin-4-il) -7-

oksabiciklo[2.2.1]heptan-2-karboksamid;  etil 4-((1R,2R,3S,4S) -3-(piridin-4-il) -7-

oksabiciklo[2.2.1]heptan-2-karboksamido) benzoat;  (1R,2R,3S,4S) -3-(2-aminopiridin-4-il) 

-N-(2-kloro-[1,1'-bifenil]-4-il) -7-oksabiciklo[2.2.1]heptan-2-karboksamid;  (1R,2R,3S,4S) -

3-(2-aminopiridin-4-il) -N-(3,4-diklorofenil) -7-oksabiciklo[2.2.1]heptan-2-karboksamid;  

(1R,2R,4S,5S) -N-(3,4-diklorofenil) -4-(piridin-4-il) -8-oksatriciklo[3.2.1.02,4]oktan-2-

karboksamid;  (1S,4S) -N-(2,2'-difluoro-[1,1'-bifenil]-4-il) -3-(3-fluoropiridin-4-il) -7-

oksabiciklo[2.2.1]hept-2-en-2-karboksamid;  (1R,2S,3S,4S) -3-(2-aminopiridin-4-il) -N-(2-

kloro-[1,1'-bifenil]-4-il) -7-oksabiciklo[2.2.1]heptan-2-karboksamid;  (1R,2R,3S,4S) -3-

(piridin-4-il) -N-(2,2',4'-trifluoro-[1,1'-bifenil]-4-il) -7-oksabiciklo[2.2.1]heptan-2-

karboksamid;  (1R,2R,4S,5S) -N-(2,2'-difluoro-[1,1'-bifenil]-4-il) -4-(piridin-4-il) -8-

oksatriciklo[3.2.1.02,4]oktan-2-karboksamid;  (1R,2R,4S,5S) -N-(2'-kloro-2-ciano-[1,1'-

bifenil]-4-il) -4-(piridin-4-il) -8-oksatriciklo[3.2.1.02,4]oktan-2-karboksamid;  

(1R,2S,3S,4S) -3-(2-aminopiridin-4-il) -N-(3,4-diklorofenil) -7-oksabiciklo[2.2.1]heptan-2-

karboksamid;  (1R,4S) -3-(2,6-dikloropiridin-4-il) -N-(2,2'-difluoro-[1,1'-bifenil]-4-il) -7-

oksabiciklo[2.2.1]hept-2-en-2-karboksamid;  (1R,2R,3S,4S) -N-(3,4-diklorofenil) -3-(3,6-

dihidro-2H-piran-4-il) -7-oksabiciklo[2.2.1]heptan-2-karboksamid;  etil 4-((1R,2S,3S,4S) -

3-(2-aminopiridin-4-il) -7-oksabiciklo[2.2.1]heptan-2-karboksamido) benzoat;  

(1R,2R,3S,4S) -N-([1,1'-bifenil]-4-il) -3-(piridin-4-il) -7-oksabiciklo[2.2.1]heptan-2-

karboksamid;  (1S,2S,3S,4R) -N-([1,1'-bifenil]-4-il) -3-(piridin-3-il) -7-

oksabiciklo[2.2.1]heptan-2-karboksamid;  (1S,2S,3S,4R) -N-([1,1'-bifenil]-4-il) -3-(1-metil-

1H-pirazol-3-il) -7-oksabiciklo[2.2.1]heptan-2-karboksamid;  (1S,2S,3S,4R) -N-(2'-kloro-2-

fluoro-[1,1'-bifenil]-4-il) -3-(6-(trifluorometil) piridin-2-il) -7-oksabiciklo[2.2.1]heptan-2-
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karboksamid;  (1R,2S,3R,4S) -N-(1-metilpiperidin-4-il) -3-(piridin-4-il) -7-

oksabiciklo[2.2.1]heptan-2-karboksamid;  (1R,2R,3R,4S) -N-(2-fluoro-3-(trifluorometil) 

fenil) -3-((2R) -6-(trifluorometil) piperidin-2-il) -7-oksabiciklo[2.2.1]heptan-2-

karboksamid;  etil 4-((1S,2S,3R,4S) -3-(1-metil-3-(trifluorometil) -1H-pirazol-5-il) -7-

oksabiciklo[2.2.1]heptan-2-karboksamido) benzoat;  etil 3-((1R,2S,3R,4S) -3-(piridin-4-il) -

7-oksabiciklo[2.2.1]heptan-2-karboksamido) benzoat;  (1R,2S,3R,4S) -N-(2-fluoro-3-

(trifluorometoksi) fenil) -3-(4-metilpiridin-2-il) -7-oksabiciklo[2.2.1]heptan-2-karboksamid;  

etil 4-((1S,4S) -3-(6-(trifluorometil) piridin-2-il) -7-oksabiciklo[2.2.1]hept-2-en-2-

karboksamido) benzoat;  (1S,4S) -N-(2-fluoro-3-(trifluorometil) fenil) -3-(1-metil-3-

(trifluorometil) -1H-pirazol-5-il) -7-oksabiciklo[2.2.1]hept-2-en-2-karboksamid;  

(1S,2S,3R,4S) -N-(1-(metilsulfonil) piperidin-4-il) -3-(piridin-4-il) -7-

oksabiciklo[2.2.1]heptan-2-karboksamid;  metil 5-kloro-2-((1S,2S,3R,4S) -3-(piridin-4-il) -

7-oksabiciklo[2.2.1]heptan-2-karboksamido) benzoat;  (1S,2S,3R,4S) -3-(piridin-4-il) -N-(3-

(trifluorometoksi) fenil) -7-oksabiciklo[2.2.1]heptan-2-karboksamid;  (1R,2S,3R,4S) -N-

(3,4-diklorofenil) -3-(1-metil-3-(trifluorometil) -1H-pirazol-5-il) -7-

oksabiciklo[2.2.1]heptan-2-karboksamid;  (1R,2R,3R,4S) -N-(3,4-diklorofenil) -3-(piridin-

4-il) -7-oksabiciklo[2.2.1]heptan-2-karboksamid;  (1R,4S) -N-(3,4-diklorofenil) -3-(6-

(trifluorometil) piridin-2-il) -7-oksabiciklo[2.2.1]hept-2-en-2-karboksamid;  (1S,4S) -N-

(2,2'-difluoro-[1,1'-bifenil]-4-il) -3-(1-metil-3-(trifluorometil) -1H-pirazol-5-il) -7-

oksabiciklo[2.2.1]hept-2-en-2-karboksamid;  metil 4-fluoro-3-((1S,2S,3R,4S) -3-(piridin-4-

il) -7-oksabiciklo[2.2.1]heptan-2-karboksamido) benzoat;  (1S,2S,3R,4S) -3-(piridin-4-il) -

N-(4-(trifluorometoksi) fenil) -7-oksabiciklo[2.2.1]heptan-2-karboksamid;  (1S,2R,3R,4S) -

N-(3,4-diklorofenil) -3-(pirazin-2-il) -7-oksabiciklo[2.2.1]heptan-2-karboksamid;  (1R,4S) -

N-(3,4-diklorofenil) -3-(1-metil-3-(trifluorometil) -1H-pirazol-5-il) -7-

oksabiciklo[2.2.1]hept-2-en-2-karboksamid;  etil 4-((1R,4S) -3-(1-metil-3-(trifluorometil) -

1H-pirazol-5-il) -7-oksabiciklo[2.2.1]hept-2-en-2-karboksamido) benzoat;  (1R,2R,3R,4S) -

N-(2,2'-difluoro-[1,1'-bifenil]-4-il) -3-(6-(trifluorometil) piridin-2-il) -7-

oksabiciklo[2.2.1]heptan-2-karboksamid;  (1R,4S) -N-(3,4-diklorofenil) -3-(pirazin-2-il) -7-

oksabiciklo[2.2.1]hept-2-en-2-karboksamid;  (1R,2S,3R,4S) -N-(5-kloro-2-fluorofenil) -3-

(piridin-4-il) -7-oksabiciklo[2.2.1]heptan-2-karboksamid;  (1R,2S,3R,4S) -N-(1-

acetilpiperidin-4-il) -3-(piridin-4-il) -7-oksabiciklo[2.2.1]heptan-2-karboksamid;  

(1R,2S,3R,4S) -N-(4-kloro-3-fluorofenil) -3-(piridin-4-il) -7-oksabiciklo[2.2.1]heptan-2-

karboksamid;  (1R,2S,3R,4S) -N-(4-kloro-2-cianofenil) -3-(piridin-4-il) -7-

oksabiciklo[2.2.1]heptan-2-karboksamid;  etil 4-((1R,2S,3R,4S) -3-(piridin-4-il) -7-

oksabiciklo[2.2.1]heptan-2-karboksamido) benzoat;  (1R,4S) -N-(2,2'-difluoro-[1,1'-bifenil]-

4-il) -3-(6-(trifluorometil) piridin-2-il) -7-oksabiciklo[2.2.1]hept -2-en-2-karboksamid;  etil 

4-((1R,2S,3R,4S) -3-(5-metoksipiridin-2-il) -7-oksabiciklo[2.2.1]heptan-2-karboksamido) 

benzoat;  (1R,2R,3R,4S) -N-(2-kloro-[1,1'-bifenil]-4-il) -3-(1-metil-3-(trifluorometil) -1H-

pirazol-5-il) -7-oksabic iklo[2.2.1]heptan-2-karboksamid;  (1R,2R,3R,4S) -N-(2-fluoro-3-

(trifluorometil) fenil) -3-(1-metil-3-(trifluorometil) -1H-pirazol-5-il) -7 oksabiciklo 

[2.2.1]heptan-2-karboksamid;  (1R,2R,3R,4S) -N-(2-fluoro-3-(trifluorometoksi) fenil) -3-(4-

metilpiridin-2-il) -7-oksabiciklo [2.2.1]heptan-2-karboksamid;  (1R,2R,3R,4S) -N-(3,4-

diklorofenil) -3-(6-(trifluorometil) piridin-2-il) -7-oksabiciklo[2.2.1]heptan-2-karboksamid;  

(1R,2R,3R,4S) -N-(3,4-diklorofenil) -3-(1-metil-3-(trifluorometil) -1H-pirazol-5-il) -7 

oksabiciklo[2.2.1]heptan-2-karboksamid;  (1R,4S) -N-(2-fluoro-3-(trifluorometil) fenil) -3-

(6-(trifluorometil) piridin-2-il) -7-oksabiciklo[2.2.1]hept-2-en-2-karboksamid;  etil 4-

((1R,2R,3R,4S) -3-(1-metil-3-(trifluorometil) -1H-pirazol-5-il) -7-oksabiciklo[2.2.1]heptan-



 

577 
 

2-karboksamido) benzoat;  (1R,2S,3R,4S) -N-ciklohekzil-3-(piridin-4-il) -7-

oksabiciklo[2.2.1]heptan-2-karboksamid;  (1R,4S) -N-(2-kloro-[1,1'-bifenil]-4-il) -3-(6-

(trifluorometil) piridin-2-il) -7-oksabiciklo[2.2.1]hept-2-en-2-karboksamid;  (1R,2S,3R,4S) 

-N-(5-kloro-4-metilpiridin-2-il) -3-(piridin-4-il) -7-oksabiciklo[2.2.1]heptan-2-

karboksamid;  (1R,2S,3R,4S) -N-(3,4-diklorofenil) -3-(piridin-4-il) -7-

oksabiciklo[2.2.1]heptan-2-karboksamid;  (1R,2S,3R,4S) -N-(2,3-

dihidrobenzo[b][1,4]dioksin-5-il) -3-(piridin-4-il) -7-oksabiciklo[2.2.1]heptan-2- 

karboksamid;  (1R,4S) -N-(2,2'-difluoro-[1,1'-bifenil]-4-il) -3-(pirazin-2-il) -7-

oksabiciklo[2.2.1]hept-2-en-2-karboksamid, (1R,2S,3R,4S) -N-(3-kloro-2-fluorofenil) -3-

(piridin-4-il) -7-oksabiciklo[2.2.1]heptan-2-karboksamid;  (1R,2R,3R,4S) -N-(2,2'-difluoro-

[1,1'-bifenil]-4-il) -3-(4-metilpiridin-2-il) -7-oksabiciklo[2.2.1]heptan-2-karboksamid;  

(1R,4S) -N-(2,2'-difluoro-[1,1'-bifenil]-4-il) -3-(2-((S) -3-hidroksipirrolidin-1-il) piridin-4-

il) -7-oksabiciklo[2.2.1]hept-2-en-2-karboksamid;  (1R,2R,3R,4S) -N-(2-fluoro-3-

(trifluorometil) fenil) -3-(pirazin-2-il) -7-oksabiciklo[2.2.1]heptan-2-karboksamid;  

(1R,2S,3R,4S) -N-(3-fluoro-4-(trifluorometoksi) fenil) -3-(piridin-4-il) -7-

oksabiciklo[2.2.1]heptan-2-karboksamid;  (1R,2R,3R,4S) -N-(5-kloropiridin-2-il) -3-

(piridin-4-il) -7-oksabiciklo[2.2.1]heptan-2-karboksamid;  (1R,2S,3R,4S) -N-(2,2'-difluoro-

[1,1'-bifenil]-4-il) -3-(4-metilpiridin-2-il) -7-oksabiciklo[2.2.1]heptan-2-karboksamid;  

(1R,2S,3R,4S) -N-(2-fluoro-3-(trifluorometoksi) fenil) -3-(piridin-4-il) -7-

oksabiciklo[2.2.1]heptan-2-karboksamid;  (1R,2R,3R,4S) -N-(2,2'-difluoro-[1,1'-bifenil]-4-

il) -3-(1-metil-3-(trifluorometil) -1H-pirazol-5-il) -7-oksabiciklo[2.2.1]heptan-2-

karboksamid;  (1R,2S,3R,4S) -N-(4-kloropiridin-2-il) -3-(piridin-4-il) -7-

oksabiciklo[2.2.1]heptan-2-karboksamid;  etil 4-((1R,2R,3R,4S) -3-(pirazin-2-il) -7-

oksabiciklo[2.2.1]heptan-2-karboksamido) benzoat;  dhe (1R,2S,3R,4S) -N-(4-cianofenil) -

3-(piridin-4-il) -7-oksabiciklo[2.2.1]heptan-2-karboksamid. 

16.Përbërja e pretendimit 1 ose një kripë farmaceutikisht e pranueshme e saj, ku përbërja 

është 

 
17.Përbërja e pretendimit 1 ose një kripë farmaceutikisht e pranueshme e saj, ku përbërja 

është 

 
18.Përbërja e pretendimit 1 ose një kripë farmaceutikisht e pranueshme e saj, ku përbërja 

është 

 
19.Përbërja e pretendimit 1 ose një kripë farmaceutikisht e pranueshme e saj, ku përbërja 
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është 

 
20. Përbërja e pretendimit 1 ose një kripë farmaceutikisht e pranueshme e saj, ku përbërja 

është 

 
  

21. Një kompozim farmaceutik që përfshin një përbërje sipas çdo njërit prej pretendimeve 1 

deri në 20, ose një kripë farmaceutikisht të pranueshme, ose stereoizomer të saj, dhe një 

eksipient farmaceutikisht të pranueshëm. 

22. Kompozimi sipas pretendimit 21, më tej që përfshin një agjent të zgjedhur nga proteina 

3 e ngjashme me angiopoietinën, kalcitonina orale e salmonit, SD-6010, vitamina D3, 

hidrolizati i kolagjenit, FGF18, BMP7, acetati i rusalatidit, avokado soje e 

pasaponifikueshme, një steroid, dhe një agjent anti-inflamator jo-steroid dhe acid hialuronik. 

23. Një përbërje, ose një kripë farmaceutikisht e pranueshme, ose stereoizomer i saj, sipas 

çdo njërit prej pretendimeve 1 deri në 20, ose një kompozim farmaceutik sipas pretendimit 

21 ose pretendimit 22, për përdorim si një medikament. 

24. Një përbërje, ose një kripë farmaceutikisht e pranueshme, ose stereoizomer i saj, sipas 

çdo njërit prej pretendimeve 1 deri në 20, ose një kompozim farmaceutik sipas pretendimit 

21 ose pretendimit 22 për përdorim sipas pretendimit 23 në trajtimin, përmirësimin ose 

parandalimin e artritit ose dëmtimit të kyçeve ose lëndimit të kyçeve. 

25. Një përbërje, ose një kripë farmaceutikisht e pranueshme, ose stereoizomer i saj, për 

përdorim sipas pretendimit 24, ku artriti është osteoartrit, artrit traume, ose artrit autoimun, 

ose ku dëmtimi i kyçeve është lëndim traumatik i kyçeve, dëmtim autoimun, dëmtim i lidhur 

me moshën, ose dëmtim i lidhur me pasivitetin. 
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HERMELIKA 03920125;  Nd. 1;  H. 36;  Ap. 25;  KASHAR;  YZBERISH;  1050;  TIRANË 

(57) 1.       Një përbërës i Formulës (I) ose një kripë e tij 

farmaceutikisht e pranueshme 

  

  

ku 

R1 është H ose -CH3;  

R2 është H ose -CH3;  

R3 është H, -C1-C5alkil, -OCH3, ose -O-C1-C3haloalkil;  

R4 është H ose -CH3;  

pjesa   është 

 

 
  

 



 

580 
 

 

 

  ose 

 
  

Raa është H ose -CH3;  

Rbb është H, -CH3 ose -CF3;  

Rcc është -CH3, -CD3 ose -CH2CF3;  

pjesa   është 
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ose 

 

 

 

E është N ose CH;  

F është O, S, NH ose NCH3;  

Ra është H ose -CH3;  

Rb është H, D, -OH, F, -C1-C5alkil, -CH2OCH3, -C1-C5haloalkil, -NH2, ciklopropil, 

ose -CH2OH;  

Rc është H, D ose -CH3;  

Rd është H, -CN, -CF3, -C1-C5alkil, -C3-C6cikloalkil, -O-C1-C3alkil, -N(R6) R7, 

  

  
 

 

  ose   

ku 

R6 është H ose -C1-C3alkil;  

R7 është H, -C1-C3alkil, -SO2CH3, -COCH3, -C1-C4haloalkil ose -CH2CN, 

ose R6 dhe R7 merren së bashku me azotin tek i cili ato janë lidhur për të formuar  

 

pjesën   ku m është 0 ose 1, dhe p është 0 ose 1;  

R8 është H, F ose -C1-C3alkil;  

R9 është H, F ose -C1-C3alkil;  

  

Re është H, -CD3, Br, -C1-C5alkil, -C3-C6cikloalkil, 
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ose 

-C1-C5alkil i zëvendësuar me 1 në 3 grupe Rg, ku Rg është -NH2, ose F;  

 

 

R10 është H ose F;  

R11 është H ose F;  

Rf është H, -CH3 ose  

  

Rh është -CH3, -NH2 ose  

Ri është H, -CH3, -CN, Br,   ose  

  

Rj është -NH2 ose  

Rk është H, -CF3, I, Cl, Br, -CN, -C1-C6alkil, 

  

  ose 

 
R12 është H ose -CH3;  

R13 është H, -CH3, -CH2(C) (CH3) 2OH, -(CH2) 3CN, ose -(CH2) 2NH2;  

R14 është H ose -CH3;  

  

Rl është H, -C1-C4alkil, -CF3,   ose  

Rm është H ose -CH3;  

Rn është -NH2;  
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Ro është H ose -CH3;  

Rp është H ose -CH3;  

Rq është H, -CN, F, Cl, -OCH3, -CF3, ose -CH3;  dhe 

Rs është -NH2 ose  

me kusht që kur pjesa  është   dhe secila R1, R2, R3 dhe R4 është H, 

  

atëhere pjesa  është   ose  

2. 

1.      Një përbërës i formulës (I) si pretendohet në pretendimin 1 ose një kripë e tij 

farmaceutikisht e pranueshme, 

  

 
ku 

i)          

  

R1 është H ose -CH3;  

R2 është H ose -CH3;  

R3 është H, -C1-C5alkil, -OCH3, ose -O-C1-C3haloalkil;  

R4 është H ose -CH3;  

pjesa  është 
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  ose  

Rcc është -CH3, -CD3 ose -CH2CF3;  

pjesa  është 

 

 
  

 

  ose  

E është N ose CH;  

F është O, S, NH ose NCH3;  

Ra është H ose -CH3;  

Rb është H, D, -OH, F, -C1-C5alkil, -CH2OCH3, -C1-C5haloalkil, -NH2, ciklopropil, ose 

-CH2OH;  

Rc është H, D ose -CH3;  

Rd është H, -CN, -CF3, -C1-C5alkil, -C3-C6cikloalkil, -O-C1-C3alkil, -N(R6) R7, 
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  ose  

ku 

R6 është H ose -C1-C3alkil;  

R7 është H, -C1-C3alkil, -SO2CH3, -COCH3, -C1-C4haloalkil ose -CH2CN, 

ose R6 dhe R7 merren së bashku me azotin tek i cili ato janë lidhur për të formuar 

pjesën  ku m është 0 ose 1, dhe p është 0 ose 1;  

R8 është H, F ose -C1-C3alkil;  

R9 është H, F ose -C1-C3alkil;  

  

Re është H, -CD3, Br, -C1-C5alkil, -C3-C6cikloalkil, 

 
  

 
  

 
  ose 

-C1-C5alkil i zëvendësuar me 1 në 3 grupe Rg, ku Rg është -NH2, ose F;  

  

R10 është H ose F;  

R11 është H ose F;  

  

Rf është H, -CH3 ose  

Rh është -CH3, -NH2 ose  

Ri është H, -CH3, -CN, Br,   ose  
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Rj është -NH2 ose  

Rk është H, -CF3, I, Cl, Br, -CN, -C1-C6alkil, 

  

  ose 

 
R12 është H ose -CH3;  

R13 është H, -CH3, -CH2(C) (CH3) 2OH, -(CH2) 3CN, ose -(CH2) 2NH2;  

R14 është H ose -CH3;  

Rl është H, -C1-C4alkil, -CF3,   ose  

Rm është H ose -CH3;  

Rn është -NH2;  

Ro është H ose -CH3;  

Rp është H ose -CH3;  

Rq është H, -CN, F, Cl, -OCH3, -CF3, ose -CH3;  dhe 

Rs është -NH2 ose  

me kusht që kur pjesa   është   dhe secila R1, R2, R3 dhe R4 është H, 

atëhere pjesa  është   ose   ose: 

  

(ii)     

pjesa   është 
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  ose 

 

dhe pjesa  është 

 

 

  

 
                                                                       

 

 

 

 

 

ose  
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me kusht që kur pjesa  është  dhe R1, R2, R3 dhe R4 are H, atëhere pjesa 

në fjalë   është   ose   ose: 

  

(iii)                           

  

pjesa   është 
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           ose 

 

dhe pjesa   është 

  
  

ose                                                                             

  

ose: 

iv)      

pjesa   është 

             

 

  ose 

 

dhe pjesa  është 
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ose          ose: 

  

v)         

pjesa  është 

 

 

 

  ose 

 
  

dhe pjesa  është   ose   ose: 

  

(vi)   

  

R1 është H;  R2 është H;  

R3 është H;  

R4 është H;  
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pjesa   është   ose  

 

 
  

                                                                               

dhe pjesa  është        ose ose: 

  

  

  

  

  

vii)   

  

R1 është H;  

R2 është H;  

R3 është H ose -C1-C5alkil;  

R4 është H;  

pjesa   është  ose  

  

dhe pjesa  është           ose     ose: 

  

  

viii)   
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R1 është H;  

R2 është H;  

R3 është H ose -C1-C5alkil;  

R4 është H;  

pjesa  është   ose    

 

 

  
  

  

  

dhe pjesa    është      

3.Një përbërës si pretendohet në pretendimin 1 ose një kripë e tij farmaceutikisht e 

pranueshme, 

ku pjesa   është: 

  

a)         ose: 

 

 

b)       është  ose: 

  

c)       është    ose;  
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d)       është  

4.Një përbërës si pretendohet në pretendimin 1 ose një kripë e tij farmaceutikisht e 

pranueshme, 

ku pjesa  është: 

  

 
  

  

  

  

a)                                         ose: 

  

b)       është  

5.Një përbërës si pretendohet në pretendimin 1 ose një kripë e tij farmaceutikisht e 

pranueshme, ku 

  

 
  

  

a) pjesa  është   dhe pjesa  është                             ose: 
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b)       pjesa  është   dhe pjesa  është  

6.Një përbërës si pretendohet në pretendimin 1, ku përbërësi në fjalë është zgjedhur nga 

  

(3R,5R) -3-((3-(4-Aminpirido[3,2-d]pirimidin-6-il-2-d) fenil) etinil) -3-hidroksi-1,5-

dimetilpirrolidin-2-one ka një formulë të 

  

 
(S) -3-((3-(4-Amin-2-metilpirido[3,2-d]pirimidin-6-il) fenil) etinil) -3-hidroksi-1-

metilpirrolidin-2-one ka një formulë të 

 
  

(R) -3-[2-[3-(4-Aminpirimido[5,4-d]pirimidin-6-il) fenil]etinil]-3-hidroksi-1-metil-

pirrolidin-2-one ka një formulë të 

  

                                                                   

(R) -3-((3-(8-Amin-5-etilpirido[3,4-d]pirimidin-2-il) fenil) etinil) -3-hidroksi-1-

metilpirrolidin-2-one ka një formulë të 

                                                                 

  

(R) -3-((3-(4-Aminpirido[3,2-d]pirimidin-6-il-2-d) fenil) etinil) -3-hidroksi-1-

metilpirrolidin-2-one ka një formulë të 
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(R) -3-[2-[3-(8-Aminpirido[3,4-d]pirimidin-2-il) fenil]etinil]-3-hidroksi-1-metil-pirrolidin-

2-one ka një formulë të 

  

 
(R) -3-[2-[3-[4-Amin-8-(metilamin) pirido[3,2-d]pirimidin-6-il]fenil]etinil]-3-hidroksi-1-

metil-pirrolidin-2-one ka një formulë të 

 
  

  

  

(R) -3-((3-(8-Amin-5-etilpirido[3,4-d]pirimidin-2-il) fenil) etinil) -3-hidroksi-1-

metilpirrolidin-2-one ka një formulë të 

  

                                                                 

(R) -3-((3-(4-Amin-8-etilpirido[3,2-d]pirimidin-6-il-2-d) fenil) etinil) -3-hidroksi-1-

metilpirrolidin-2-one ka një formulë të 
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(R) -3-((3-(4-Amin-2-metilpirido[3,2-d]pirimidin-6-il) fenil) etinil) -3-hidroksi-1-

metilpirrolidin-2-one ka një formulë të 

      

(S) -3-((3-(8-Amin-4-metilpirimido[5,4-d]pirimidin-2-il) fenil) etinil) -3-hidroksi-1-

metilpirrolidin-2-one ka një formulë të 

 
  

 (S) -3-((3-(4-Aminpirido[3,2-d]pirimidin-6-il-2-d) fenil) 

etinil) -3-hidroksi-1-metilpirrolidin-2-one ka një formulë të 

  

  

(R) -3-((3-(8-Amin-5-kloropirido[3,4-d]pirimidin-2-il) fenil) etinil) -3-hidroksi-1-

metilpirrolidin-2-one ka një formulë të 

 
(R) -3-((3-(4-Amin-8-ciklopentilpirido[3,2-d]pirimidin-6-il-2-d) fenil) etinil) -3-hidroksi-1-

metilpirrolidin-2-one ka një formulë të 

  

 
(R) -3-((3-(4-Amin-8-metilpirido[3,2-d]pirimidin-6-il) fenil) etinil) -3-hidroksi-1-

metilpirrolidin-2-one ka një formulë të 
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(R) -3-[2-[3-(4-Aminkuinazolin-6-il) fenil]etinil]-3-hidroksi-1-metilpirrolidin-2-one ka një 

formulë të 

  

 
  

(R) -3-((3-(4-Amin-8-ciklopropilpirido[3,2-d]pirimidin-6-il) fenil) etinil) -3-hidroksi-1-

metilpirrolidin-2-one ka një formulë të 

 
  

(R) -3-((3-(7-Amintiazol[5,4-d]pirimidin-2-il) -4-metilfenil) etinil) -3-hidroksi-1-

metilpirrolidin-2-one ka një formulë të 

  

                                                                     

  

(R) -3-((3-(4-Amin-7,8-dihidropirido[4,3-d]pirimidin-6(5H) -il) -4-metilfenil) etinil) -3-

hidroksi-1-metilpirrolidin-2-one ka një formulë të 

 
(R) -3-((3-(4-Amin-8-(metil-d3) pirido[3,2-d]pirimidin-6-il) fenil) etinil) -3-hidroksi-1-
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metilpirrolidin-2-one ka një formulë të 

  

 
dhe 

kriprat e tyre farmaceutikisht të pranueshme. 

  

7.Një përbërës si pretendohet në pretendimin 6, ku përbërësi në fjalë është zgjedhur nga 

(R) -3-((3-(4-Amin-2-metilpirido[3,2-d]pirimidin-6-il) fenil) etinil) -3-hidroksi-1-

metilpirrolidin-2-one ka një formulë të 

 
  

  

dhe kriprat e tyre farmaceutikisht të pranueshme. 

8.Një përbërës si pretendohet në pretendimin 6, ku përbërësi në fjalë është zgjedhur nga 

(S) -3-((3-(4-Aminpirido[3,2-d]pirimidin-6-il-2-d) fenil) etinil) -3-hidroksi-1-

metilpirrolidin-2-one ka një formulë të 

  

 
  

dhe kriprat e tyre farmaceutikisht të pranueshme. 

9.Një përbërës si pretendohet në pretendimin 6, ku përbërësi në fjalë është zgjedhur nga 

(R) -3-[2-[3-(8-Aminpirido[3,4-d]pirimidin-2-il) fenil]etinil]-3-hidroksi-1-metil-pirrolidin-

2-one ka një formulë të 
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dhe kriprat e tyre farmaceutikisht të pranueshme. 

10.Një përbërës si pretendohet në pretendimin 6, ku përbërësi në fjalë është zgjedhur nga 

(R) -3-((3-(4-Amin-8-(metil-d3) pirido[3,2-d]pirimidin-6-il) fenil) etinil) -3-hidroksi-1-

metilpirrolidin-2-one ka një formulë të 

 
  

  

dhe kriprat e tyre farmaceutikisht të pranueshme. 

11.Një përbërës si pretendohet në pretendimin 6, ku pëbërësi në fjalë është zgjedhur nga 

(R) -3-((3-(7-Amintiazolo[5,4-d]pyrimidin-2-il) -4-metilfenil) etinil) -3-hidroksi-1-

metilpirrolidin-2-one ka një formulë të 

 
12.Një përbërës si pretendohet në pretendimin 6, ku përbërësi në fjalë është zgjedhur nga  

(R) -3-((3-(4-Amin-7,8-dihydropirido[4,3-d]pirimidin-6(5H) -il) -4-metilfenil) etinil) -3-

hidroksi-1-metilpirrolidin-2-one ka një formulë të 

 
13.Një përbërje farmaceutike përmban një sasi terapeutikisht efektive të paktën të një 

përbërësi ose kripën e tij farmaceutikisht e pranueshme si pretendohet në ndonjë prej 

pretendimeve nga 1-12. 

14. Një përbërës sipas ndonjë prej pretendimeve nga 1-12, ose një kripë e tij farmaceutikisht 

e pranueshme, për përdorim në një metodë për trajtimin e një subjekti që vuan nga ose i 

diagnostikuar me një sëmundje, çrregullim, ose gjendje mjekësore e ndërmjetësuar nga 

aktiviteti i NIK-ut, metoda përfshin administrimin te një subjekt që ka nevojë për të tillë 

trajtimi të një sasie efektive të përbërësit, dhe ku sëmundja, çrregullimi ose gjendje mjekësore 

është zgjedhur nga kanceri, çrregullime inflamatore, çrregullime autoimune, çrregullime 

imunodermatologjike, çrregullime metabolike. 

15. Një përbërës për përdorim sipas pretendimit 14, ku sëmundja, çrregullim ose gjendje 

mjekësore është zgjedhur nga SLE, RA, GvHD, refuzimi i transplantit, Sindroma Sjogren, 

pemfikus vulgaris, pustolosi palmoplantare, hidradenitis supurativa, obeziteti dhe diabetet. 
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ZHEGU;  Nd. 1;  H. 1;  Ap. 7;  NJËSIA ADMINISTRATIVE NR. 1;  NJËSIA BASHKIAKE 

NR. 1;  1004;  TIRANË 

(57) 1. Një pajisje mjekësore (110) për zbulimin e të paktën një analiti në një lëng trupor, ku 

pajisja mjekësore (110) përfshin: 

·                të paktën një sensor analiti (112) , i cili ka një pjesë të integrueshme (114) të 

përshtatur për të paktën futje të pjesshme në një ind trupor të përdoruesit, 

·                të paktën një kanulë për depertim (116) , ku sensori i analitit (112) vendoset të 

paktën pjesërisht brenda kanulës depertuese (116) ;  

·                të paktën një fole (118) , ku foleja (118) përfshin të paktën një nënndarje të sensorit 

(120) , ku nënndarja e sensorit (120) formon një nënndarje hermetike (122) që mban të paktën 

pjesën e integrueshme (114) të sensorit të analitit (112) , ku nënndarja hermetike (122) 

përfshin të paktën një kapak të sipërm të çmontueshëm (124) dhe të paktën një kapak të 

poshtëm të çmontueshëm (126) , ku kapaku i poshtëm i çmontueshëm (126) është 

konfiguruar për t’u shkëputur përpara futjes, duke hapur pjesën e integrueshme (114) për 

futje, ku kanula e depertimit (116) është e lidhur me kapakun e sipërm të çmontueshëm (124) 

, ku kapaku i sipërm i çmontueshëm (124) është konfiguruar për t’u shkëputur pas futjes, 

duke hequr kanulën e depertimit (116) ;  

·                të paktën një njësi elektronike (134) , ku sensori i analitit (112) është i lidhur në 

mënyrë funksionale me njësinë elektronike (134) , ku njësia elektronike (134) përfshin të 

paktën një pajisje ndërlidhëse (136) me të paktën një komponent elektronik (142) të lidhur 

me të, ku pajisja ndërlidhëse (136) e rrethon pjesërisht ose plotësisht folenë (118) ;  dhe 

të paktën një pajisje inserimi e konfiguruar për t'i mundësuar përdoruesit të futë kanulën 

depertuese (116) në indin e trupit dhe të futë pjesën e integrueshme (114) të sensorit të analitit 

(112) , ku pajisja e inserimit rrethon të paktën pjesërisht folenë (118) , 

ku pajisja e inseriit përfshin të paktën një skelet të zhvendosshëm në lëkurën e përdoruesit 

dhe i cili e rrethon folenë (118) të paktën pjesërisht, ku pajisja e inserimit përfshin më tej të 

paktën një mbulesë të sipërme të lëvizshme kundrejt skeletit, ku mbulesa e sipërme lidhet 

drejtpërdrejt ose tërthorazi me njërën ose të dyja prej kanulës depertuese (116) ose kapakut 

të sipërm të çmontueshëm (124) , në mënyrë të tillë që një lëvizje e mbulesës së sipërme 

kundrejt skeletit të drejtojë kanulën depertuese (116) , me veçorinë që pajisja e inserimit 

përbëhet nga një mbulesë e poshtme e çmontueshme e lidhur mekanikisht me kapakun e 

poshtëm të çmontueshëm (126) , ku mbulesa e poshtme e çmontueshme përfshin një gjysmë 

këllëf që rrethon pajisjen mjekësore (110) , ku mbulesa e poshtme e çmontueshme është 

http://regjistriobjektevepi.dppi.gov.al/Patent/PatentDetails?PatentId_PATENT=39781
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konfiguruar në mënyrë të tillë që heqja e mbulesës së poshtme të çmontueshme të heqë 

kapakun e poshtëm të çmontueshëm (126) . 

2.Pajisja mjekësore (110) sipas pretendimit të mësipërm, ku pajisja ndërlidhëse (136) 

përfshin një qark fleksibël të printuar (138) . 

3. Pajisja mjekësore (110) sipas cilitdo prej pretendimeve të mësipërme, ku pajisja 

ndërlidhëse (136) përfshin një qark fleksibël të printuar (138 

4.Pajisja mjekësore (110) sipas cilitdo prej pretendimeve të mësipërme, ku pajisja 

ndërlidhëse (136) ka një hapje (156) , ku foleja (118) depërton plotësisht ose pjesërisht në 

pajisjen ndërlidhëse (136) përmes hapjes (156) . 

5.Pajisja mjekësore (110) sipas cilitdo prej pretendimeve të mësipërme, ku kapaku i sipërm 

i çmontueshëm (124) dhe kapaku i poshtëm i çmontueshëm (126) vendosen në anët e 

kundërta të pajisjes ndërlidhëse (136) . 

6.Pajisja mjekësore (110) sipas cilitdo prej pretendimeve të mësipërme, ku sensori i analitit 

(112) është i lidhur në mënyrë elektrike me pajisjen ndërlidhëse (136) . 

7.Pajisja mjekësore (110) sipas cilitdo prej pretendimeve të mësipërme, ku sensori i analitit 

(112) është i lidhur në mënyrë elektrike me pajisjen ndërlidhëse (136) nëpërmjet të paktën 

një lidhjeje saldimi, një lidhjeje elektrike, një materiali ngjitës përçues ose një lidhjeje me 

prizë. 

8.Pajisja mjekësore (110) sipas cilitdo prej pretendimeve të mësipërme, ku sensori i analitit 

(112) e ka pjesën e integrueshme (114) të vendosur brenda nënndarjes së sensorit (120) , dhe 

pjesën ndërlidhëse të vendosur jashtë nënndarjes së sensorit (120) , në mënyrë që të lidhet 

funksionalisht me njësinë elektronike (134) . 

9.Pajisja mjekësore (110) sipas cilitdo prej pretendimeve të mësipërme, ku kapaku i sipërm 

i çmontueshëm (124) dhe kapaku i poshtëm i çmontueshëm (126) janë lidhur me njëri-tjetrin 

nëpërmjet një lidhjeje me vidhosje. 

10.Pajisja mjekësore (110) sipas cilitdo prej pretendimeve të mësipërme, ku nënndarja e 

sensorit (120) përfshin të paktën një komponent të ndërmjetëm (128) të vendosur midis 

kapakut të sipërm të çmontueshëm (124) dhe kapakut të poshtëm të çmontueshëm (126) . 

11.Pajisja mjekësore (110) sipas pretendimit të mësipërm, ku komponenti i ndërmjetëm (128) 

përfshin një unazë izoluese. 

12.Pajisja mjekësore (110) sipas cilitdo prej dy pretendimeve të mësipërme, ku kapaku i 

sipërm i çmontueshëm (124) dhe kapaku i poshtëm i çmontueshëm (126) janë lidhur me 

komponentin e ndërmjetëm (128) në mënyrë të çmontueshme 

13.Pajisja mjekësore (110) sipas pretendimit të mësipërm, ku kapaku i sipërm i çmontueshëm 

(124) dhe kapaku i poshtëm i çmontueshëm (126) janë të lidhur në mënyrë të çmontueshme 

me komponentin e ndërmjetëm (128) në anët e kundërta të komponentit të ndërmjetëm (128) 

. 

14.Pajisja mjekësore (110) sipas cilitdo prej katër pretendimeve të mësipërme, ku kapaku i 

sipërm i çmontueshëm (124) dhe kapaku i poshtëm i çmontueshëm (126) janë lidhur me njëri-

tjetrin në mënyrë të çmontueshme. 

15.Pajisja mjekësore (110) sipas cilitdo prej pesë pretendimeve të mësipërme, ku kapaku i 

sipërm i çmontueshëm (124) është i lidhur në mënyrë të çmontueshme me komponentin e 

ndërmjetëm (128) , ku kapaku i poshtëm i çmontueshëm (126) është i lidhur në mënyrë të 

çmontueshme me komponentin e ndërmjetëm (128) në të paktën një pikë thyerjeje të poshtme 

të paracaktuar. 

16.Pajisja mjekësore (110) sipas cilitdo prej gjashtë pretendimeve të mësipërme, ku 

komponenti i ndërmjetëm (128) është konfiguruar për të mbetur në lëkurën e përdoruesit, pas 
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shkëputjes së kapakut të poshtëm të çmontueshëm (126) dhe kapakut të sipërm të 

çmontueshëm (124) dhe pas futjes së sensorit të analitit (112) . 

17.Pajisja mjekësore (110) sipas cilitdo prej shtatë pretendimeve të mësipërme, ku 

komponenti i ndërmjetëm (128) është i përbërë nga një material i ngurtë ose është i përbërë 

plotësisht apo pjesërisht nga një material i deformueshëm. 

18.Pajisja mjekësore (110) sipas cilitdo prej tetë pretendimeve të mësipërme, ku kapaku i 

sipërm i çmontueshëm (124) dhe kapaku i poshtëm i çmontueshëm (126) janë lidhur me njëri-

tjetrin me komponentin e ndërmjetëm (128) që ndodhet midis kapakut të sipërm të 

çmontueshëm (124) dhe kapakut të poshtëm të çmontueshëm (126) . 

19.Pajisja mjekësore (110) sipas cilitdo prej nëntë pretendimeve të mësipërme, ku 

komponenti i ndërmjetëm (128) përfshin të paktën një hapje hermetike (130) , ku sensori i 

analitit (112) kalon përmes hapjes hermetike (130) . 

20.Pajisja mjekësore (110) sipas pretendimit të mësipërm, ku pjesa e integrueshme (114) e 

sensorit të analitit (112) ndodhet të paktën pjesërisht në nënndarjen e sensorit (120) , ku një 

skaj i kundërt i sensorit të analitit (112) është lidhur me njësinë elektronike (134) . 

21.Pajisja mjekësore (110) sipas cilitdo prej dy pretendimeve të mësipërme, ku të paktën një 

hapje hermetike (130) është plotësisht apo pjesërisht pjesë ose është plotësisht apo pjesërisht 

e integruar në komponentin e ndërmjetëm (128) . 

22.Pajisja mjekësore (110) sipas cilitdo prej dymbëdhjetë pretendimeve të mësipërme, ku 

pajisja ndërlidhëse (136) është e lidhur me komponentin e ndërmjetëm (128) . 

23.Pajisja mjekësore (110) sipas cilitdo prej pretendimeve të mësipërme, ku pajisja 

ndërlidhëse (136) rrethon të paktën pjesërisht komponentin e ndërmjetëm (128) . 

24.Pajisja mjekësore (110) sipas cilitdo prej pretendimeve të mësipërme, ku nënndarja e 

sensorit (120) është konfiguruar për të siguruar një paketim steril për pjesën e integrueshme 

(114) të sensorit të analitit (112) . 

25.Pajisja mjekësore (110) sipas pretendimit të mësipërm, ku kapaku i poshtëm i 

çmontueshëm (126) është një kapak steril i konfiguruar për të ofruar paketim steril për pjesën 

e integrueshme (114) të sensorit të analitit (112) , në mënyrë që pjesa e integrueshme (114) 

të jetë e hermetizuar nga mjedisi rrethues. 

26.Pajisja mjekësore (110) sipas cilitdo prej pretendimeve të mësipërme, ku pajisja e 

inserimit është i lidhur të paktën pjesërisht me folenë (118) . 

27.Pajisja mjekësore (110) sipas cilitdo prej pretendimeve të mësipërme, ku mbulesa e 

poshtme e çmontueshme përfshin një bazë që lidhet me një pjesë të poshtme të kapakut të 

poshtëm të çmontueshëm (126) nëpërmjet një lidhjeje me kapje, një lidhjeje me ngjitje 

dhe/ose një udhëzuesi gjatësor ose force transferuese. 

28.Pajisja mjekësore (110) sipas pretendimit të mësipërm, ku baza është në të njëjtën kohë 

edhe mbulesë për një sipërfaqe ngjitëse (178) , ku, duke shkëputur mbulesën e poshtme të 

çmontueshme, kapaku i poshtëm i çmontueshëm (126) mund të hapet, dhe kanula depertuese 

(116) dhe sensori i analitit (112) mund të ekspozohen në të njëjtën kohë së bashku me 

sipërfaqen ngjitëse (178) . 

29.Pajisja mjekësore (110) sipas cilitdo prej pretendimeve të mësipërme, ku skeleti është i 

konfiguruar për të mbrojtur kanulën depertuese (116) . 

30.Pajisja mjekësore (110) sipas cilitdo prej pretendimeve të mësipërme, ku skeleti kërkon 

një forcë fillestare të tillë që të mund të akumulohet forcë nga përdoruesi gjatë futjes manuale 

të kanulës depertuese (116) dhe kanula depertuese (116) të mund të integrohet menjëherë;  

ku skeleti është konfiguruar për të vënë në lëvizje një mekanizëm të tillë që kanula depertuese 

(116) të tërhiqet automatikisht sapo skeleti të kompresohet. 
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31.Pajisja mjekësore (110) sipas cilitdo prej pretendimeve të mësipërme, ku pajisja e 

inserimit përfshin të paktën një mekanizëm futjeje, ku mekanizmi i futjes është i konfiguruar 

në mënyrë të tillë që të mund të ushtrohet forcë nga përdoruesi në drejtimin e futjes në 

kanulën depertuese. 

32.Pajisja mjekësore (110) sipas cilitdo prej pretendimeve të mësipërme, ku mbulesa e 

sipërme përmban elemente udhëzuese në mënyrë që lëvizja e njësisë elektronike (134) brenda 

pajisjes se inserimit të jetë të paktën në masën më të madhe e kufizuar. 

33.Pajisja mjekësore (110) sipas cilitdo prej pretendimeve të mësipërme, ku pajisja 

mjekësore (110) përmban të paktën një mekanizëm tërheqjeje për tërheqjen e kanulës 

depertuese (116) pas futjes së pjesës së integrueshme (114) të sensorit të analitit (112) në 

indet e trupit. 

34.Pajisja mjekësore (110) sipas cilitdo prej pretendimeve të mësipërme, ku pajisja 

mjekësore (110) përmban të paktën një mekanizëm tërheqjeje për tërheqjen e kanulës 

depertuese (116) pas futjes së pjesës së integrueshme (114) të sensorit të analitit (112) në 

indet e trupit. 

35.Pajisja mjekësore (110) sipas cilitdo prej pretendimeve të mësipërme, ku kanula 

depertuese (116) përfshin të paktën një seksion tërthor të përzgjedhur nga grupi i përbërë 

prej: i rrumbullakët, eliptik, në formë U-je, në formë V-je. 

36.Pajisja mjekësore (110) sipas cilitdo prej pretendimeve të mësipërme, ku kanula 

depertuese (116) është konfiguruar për t’u futur vertikalisht në indin e trupi të përdoruesit. 

37.Pajisja mjekësore (110) sipas cilitdo prej pretendimeve të mësipërme, ku kapaku i sipërm 

i çmontueshëm (124) rrethon të paktën pjesërisht kanulën depertuese (116) . 

38.Pajisja mjekësore (110) sipas cilitdo prej pretendimeve të mësipërme, ku kanula 

depertuese (116) është e lidhur në mënyrë të përhershme me kapakun e sipërm të 

çmontueshëm (124) . 

39. Sistemi mjekësor (110) sipas cilitdo prej pretendimeve të mësipërme, ku sensori i analitit 

(112) është sensor elektrokimik 

40.Pajisja mjekësore (110) sipas cilitdo prej pretendimeve të mësipërme, ku të paktën një 

analit zgjidhet nga grupi i përbërë nga glukoza, kolesteroli, trigliceridet, laktati. 

41.Pajisja mjekësore (110) sipas cilitdo prej pretendimeve të mësipërme, ku kapaku i sipërm 

i çmontueshëm (124) është një element i konfiguruar për të mbyllur ose hermetizuar një 

vëllim ose një hapje të një kontejneri. 

42.Metoda për montimin e një pajisjeje mjekësore (110) sipas cilitdo prej pretendimeve të 

mësipërme, ku metoda përfshin: 

a)              ofrimin e të paktën një pjese të folesë (118) , ku të paktën një pjesë e folesë (118) 

përfshin nënndarjen e sensorit (120) me kapakun e sipërm të çmontueshëm (124) dhe 

kapakun e poshtëm të çmontueshëm (126) ;  

b)              vendosjen e sensorit të analitit (112) të paktën pjesërisht në nënndarjen e sensorit 

(120) , ku sensori i analitit (112) dhe të paktën një pjesë e folesë (118) e cilësuar në hapin a) 

formojnë një produkt të ndërmjetëm;  

c)              sterilizimin e produktit të ndërmjetëm;  dhe 

d)              lidhjen e njësisë elektronike (134) me produktin e ndërmjetëm. 

43.Metoda, sipas pretendimit të mësipërm, ku hapi c) përfshin një sterilizim me rrezatim. 

 

(11) 12512 

(97) EP3815684/ 04.09.2024 
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(96) 20201864.4/ 28.06.2013 

(22)  16.09.2024 

(21)  AL/P/2024/504 

(54)  METODAT E ZVOGËLIMIT TË RREZIKUT TË NJË NGJARJE 

KARDIOVASKULARE  NË NJË SUBJEKT NË TERAPI ME STATIN 

12.12.2024 

(30) US 201261666447 P 29/06/2012  

(71)   Amarin Pharmaceuticals Ireland Limited/ 88 Harcourt Street Dublin 2, D02 DK18 / 

IE,   

 

(72) SONI, Paresh/148 Long Wharf Drive Mystic, CT 06355 / US, ,  

(74) Gazmir Isakaj 

MIhal Grameno;  Nd. .;  ;  ;  Njësia Administrative Nr. 2;  Tiranë 2;  0000;  TIRANË 

(57) 1.  Një kompozim farmaceutik për përdorim në zvogëlimin e rrezikut të një ose më 

shumë vdekjeve kardiovaskulare, infarktit jo-fatal të miokardit, apopleksisë jo-fatale, 

rivaskulizimit koronar, dhe angjinës të paqëndrueshme, në një subjekt në terapi me statina, 

ku subjekti ka një nivel bazë të triglicerideve esëll prej 135 mg/dl deri në 500 mg/dl dhe 

diabet melitus dhe është i moshës 50 vjec ose më i madh, dhe të paktën një prej: (a) është një 

mashkull 55 vjeç e lart ose një femër më shumë se 65 vjeç;  (b) është duhanpirës i cigares 

ose ka qenë duhanpirës që e ka ndërprerë ose më pak se 3 muaj më parë;  (c) ka hipertension;  

(d) ka një nivel HDL-C prej = 40 mg/dL për meshkuj ose = 50 mg/dL për femra;  (e) ka një 

nivel të hs-CRP prej > 3.0 mg/L;  (f) ka mosfunksionim të veshkave;  (g) ka retinopati;  (h) 

ka mikroalbuminure;  (i) ka makroalbuminure;  dhe/ose (j) ka një indeks kyç këmbe-krah 

(ABI) prej < 0.9 pa simpotma të dhimbjes së vazhdueshme dhe të përhershme të këmbës, ku 

kompozimi farmaceutik përmban 4 g ester etili acidi eikosapentaenoik, administruar në një 

subjekt në ditë, dhe ku ester etili i acidit eikosapentaenoik përmban së pkau 96 p.% të gjithë 

acideve të yndyrshme omega-3 në kompozimin farmaceutik. 

2. Kompozimi farmaceutik për përdorim sipas pretendimit 1, ku profili bazë i lipidit të 

subjektit është matur përpara administrimit të kompozimit farmaceutik në subjekt, dhe ku 

subjekti ka një ose më shumë prej: një vlerë niveli bazë të jo-HDL-C prej 200 mg/dl deri në 

300 mg/dl;  një vlere të nivelit bazë të kolesterolit total prej 250 mg/dl deri në 300 mg/dl;  një 

vlerë të nivelit bazë të VLDL-C prej 140 mg/dl deri në 200 mg/dl;  një vlerë të nivelit bazë 

të HDL-C prej 10 deri në 30 mg/dl;  dhe/ose një vlerë të nivelit bazë të LDL-C prej 40 deri 

në 100 mg/dl. 

3. Kompozimi farmaceutik për përdorim sipas pretendimit 1, ku kompozimi farmaceutik 

administrohet çdo ditë tek një subjekt për 4 muaj, 1 vit, 2 vjet, 3 vjet, 4 vjet, ose 5 vjet dhe 

mundësisht, 

i) ku pas administrimit të ester etilit të acidit eikosapentaenoik, subjekti shfaq një ose më 

shumë prej (a) nivele të reduktuara të triglicerideve krahasuar me nivelin bazë;  (b) nivele të 

reduktuara të Apo B krahasuar me nivelin bazë;  (c) nivele të rritura të HDL-C krahasuar me 

nivelin bazë;  (d) nuk ka rritje të niveleve të LDL-C krahasuar me nivelin bazë;  (e) një 

reduktim të niveleve të LDL-C krahasuar me nivelin bazë;  (f) një reduktim të niveleve të jo-

HDL-C krahasuar me nivelin bazë;  (g) një reduktim të niveleve të VLDL krahasuar me 

nivelin bazë;  (h) një reduktim të niveleve të kolesterolit total krahasuar me nivelin bazë;  (i) 

një reduktim në nivelet e proteinës C-reaktive (hs-CRP) me ndjeshmëri të lartë krahasuar me 

nivelin bazë;  dhe/ose (j) një reduktim në nivelet e troponinës të ndjeshmërisë së lartë (hsTnT) 

krahasuar me nivelin bazë, ose 
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ii) ku subjekti shfaq një ose më shumë prej: (a) një reduktimi në nivelet e triglicerideve prej 

së paku 5%, së paku 10%, së paku 15%, së paku 20%, së paku 25%, së paku 30%, së paku 

35%, së paku 40%, së paku 45%, së paku 50%, ose së paku 55% krahasuar me nivelin bazë;  

(b) një rritje më pak se 30%, më pak se 20%, më pak se 10%, më pak se 5% ose pa rritje në 

nivelet e jo-HDL-C ose një rreduktim në nivelet e jo-HDL-C prej së paku 1%, së paku 3%, 

së paku 5%, së paku 10%, së paku 15%, së paku 20%, së paku 25%, së paku 30%, së paku 

35%, së paku 40%, së paku 45%, ose së paku 50% krahasuar me nivelin bazë;  (c) një rritje 

në nivelet e HDL-C prej së paku 5%, së paku 10%, së paku 15%, së paku 20%, së paku 25%, 

së paku 30%, së paku 35%, së paku 40%, së paku 45%, ose së paku 50% krahasuar me nivelin 

bazë;  dhe/ose (d) një rritje më pak se 30%, rritje më pak se 20%, rritje më pak se 10%, rritje 

më pak se 5% ose pa rritje të niveleve të LDL-C ose një reduktim në nivelet e LDL-C prej  së 

paku 5%, së paku 10%, së paku 15%, së paku 20%, së paku 25%, së paku 30%, së paku 35%, 

së paku 40%, së paku 45%, së paku 50%, ose së paku 55% krahasuar me nivelin bazë. 

4. Kompozimi farmaceutik për përdorim sipas pretendimit 1, ku kompozimi farmaceutik 

administrohet çdo ditë tek një subjekt për 4 muaj, 1 vit, 2 vjet, 3 vjet, 4 vjet, ose 5 vjet dhe 

ku pesha e parë e subjektit e përcaktuar pas administrimit të përbërjes farmaceutike është më 

e vogël se pesha bazë e subjektit e përcaktuar përpara administrimit të përbërjes 

farmaceutike, ose ku perimetri i parë i belit të subjektit i përcaktuar pas administrimit të 

përbërjes farmaceutike është më i vogël se perimetri bazë i belit të subjektit i përcaktuar 

përpara administrimit të përbërjes farmaceutike. 

 

(11) 12508 

(97) EP3464747/ 19.06.2024 

(96) 17739181.0/ 02.05.2017 

(22)  16.09.2024 

(21)  AL/P/2024/505 

(54)  Mur perde 

11.12.2024 

(30) BE 201605377 24/05/2016  

(71)   Stephanie Catharina R. Claeys/ Theo De Belderlaan 2, 2240 Zandhoven / BE  ;  Laurens 

Leonard J. Claeys/ Theo De Belderlaan 2, 2240 Zandhoven / BE  ;  Nausikaä Els P. Claeys/ 

Theo De Belderlaan 2, 2240 Zandhoven / BE   

 

(72) Eric CLAEYS/Theo de Belderlaan 4, 2240 Zandhoven / BE, ,  

(74) Krenar Loloçi 

ZEF JUBANI;  Nd. 15;  H. 15;  Ap. 26;  NJËSIA ADMINISTRATIVE NR. 5;  NJËSIA 

BASHKIAKE NR. 5;  1019;  TIRANË 

(57) 1. Mur perde (1) i përbërë nga një ose më shumë profile mbështetëse (5) dhe një ose më 

shumë profile traversë (14) dhe panele (4) që përshtaten me skajet e tyre (33,39,44) në profilet 

e mbulesës dhe në profilet traversë, në të cilën një ose më shumë profile mbështetëse (5) 

shtrihen vertikalisht, në të cilat një ose më shumë profile mbështetëse (5) janë bërë nga një 

pjesë e vetme ose nga nënprofile të shumta të lidhura jo të shkëputshme (6, 7, 8) dhe janë të 

pajisura me një brazdë të prerë (9,10) me një hapje aksesi (12) me gjerësi fikse (A1) në dy 

anët e kundërta, të cilat brazda (9,10) formojnë një shkallëz në të cilin buza anësore (33) e 

panelit të përmendur (4 ) është montuar, ku pjesët e vulosjes (28, 29) janë parashikuar në 

skajet e një ose më shumë profileve traversë (14) , ku një ose më shumë profile traversë (14) 

http://regjistriobjektevepi.dppi.gov.al/Patent/PatentDetails?PatentId_PATENT=39783


 

606 
 

shtrihen horizontalisht midis dy profileve mbështetëse (5) dhe janë të pajisura me skajet e 

tyre dhe pjesët e vulosjes (28, 29) të parashikuara në skajet e përmendura në brazda të 

përmendura (9, 10) të këtyre dy profileve mbëshetëse (5) , ku pjesët vulosëse (28, 29) 

përshtaten në mënyrë vulosëse në brazda (9, 10) , duke formuar një pengesë për ujin, në të 

cilën pengesa është përshtatur për të devijuar këtë ujë në profilin e përmendur traversë (14) 

dhe në të cilën profilet traversë (14) janë përshtatur për të kulluar këtë ujë në pjesën e jashtme 

të mur perde. 

2. Mur perde sipas pretendimit 1, karakterizuar në atë që profilet traversë (14) janë projektuar 

për të kulluar ujin e përmendur në pjesën e jashtme të murit të perdes (1) sepse profilet 

traversë (14) ose profilet e tjera (15) ngjitur me profilet traversë (14) , janë të pajisura me 

hapje kullimi (24) për ujin, këto hapje kullimi (24) janë të vendosura në një distancë nga 

profilet mbështetëse (5) . 

3. Muri perde sipas njërit prej pretendimeve të mëparshëm, karakterizuar në atë që profilet 

traversë (14) janë të konfiguruara në mënyrë të tillë që seksioni (18) i profileve traversë (14) 

në të cilin devijohet uji i përmendyur, të jetë horizontal ose i pjerrët në pjesën e jashtme. 

4. Mur perde sipas njërit prej pretendimeve të mëparshëm, karakterizuar në atë që vulosja 

përftohet nga copa mbyllëse fleksibël plastike ose gome (28, 29) ne pikat e lidhjes ndërmjet 

profileve traversë (14) dhe profileve mbështetëse (5) , forma e profileve mbështetëse (5) dhe 

pjesëve vulosëse (28, 29) duke u përshtatur me njëra-tjetrën, ku pjesët vulosëse (28, 29) janë 

të rregulluara në skajet e profileve traversë (14) . 

5. Mur perde sipas pretendimit 4, karakterizuar në atë që pjesët vulosëse (28, 29) janë bërë 

në një copë. 

6. Mur perde sipas një prej pretendimeve 4 ose 5, karakterizuar në atë që një pjesë vulosëse 

(28, 29) është parashikuar në secilin nga dy skajet e profileve traversë (14) , ku të paktën një, 

dhe mundësisht pikërisht një nga pjesët vulosëse (29) të një profili traversë (14) mund të 

rrëshqiten në profilin traversë (14) për të akomoduar lëvizje të vogla. 

7. Mur perde sipas njërit prej pretendimeve 4 deri në 6, karakterizuar në atë që pjesët e 

vulosjes (28, 29) janë të pajisura me dy ose më shumë kreshta (49) , në të cilat profilet traversë 

(14) janë të pajisura me dy ose më shumë dhoma (23) , në të cilën pozicioni dhe madhësia e 

kreshtave (49) dhe dhomave (23) përshtaten me njëra-tjetrën në mënyrë të tillë që kreshtat 

(49) të futen në dhomat (23) . 

8. Mur perde sipas njërit prej pretendimeve 4 deri në 7, karakterizuar në atë që pjesët e 

vulosjes (28, 29) përfshijnë një mur fundor të sheshtë (51) që është pingul me drejtimin e 

profilit të profileve traversë (14) , ku muri fundor ( 51) është plotësisht i mbyllur në drejtim 

të profilit të profileve traversë (14) dhe muri fundor (51) mbështetet në pjesën e poshtme (9', 

10') të një brazdë (9, 10) të një profili mbështetës (5) . 

9. Mur perde sipas njërit prej pretendimeve të mëparshën, karakterizuar në atë që profilet 

mbështetëse (5) dhe profilet traversë (14) janë profile të përbëra, secila e përbërë nga dy ose 

më shumë nënprofile (6,7,8,19,20 ,22) , në të cilat nënprofilet (6,7,8,19,20,22) nuk janë bërë 

domosdoshmërisht nga i njëjti material. 

10. Mur perde sipas njërit prej pretendimeve të mëparshëm, karakterizuar në atë që muret 

(26) të brazdave të prera (9, 10) të profileve mbështetëse (5) janë të lidhura në mënyrë të 

pandashme me njëri-tjetrin. 

11. Mur perde sipas njërit prej pretendimeve të mëparshëm, karakterizuar në atë që të paktën 

një nga dy brazdat (9,10) është mjaftueshëm i thellë për të lejuar që paneli (4) të futet 

fillimisht anash mjaftueshëm thellë me një buzë anësore (33) në brazdë (9) të përmendur në 

mënyrë që të lejojë më pas të rreshtojë panelin (4) me skajin tjetër anësor (33) përpara brazdës 
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tjetër (10) me anë rrotullimi. 

12. Mur perde sipas njërit prej pretendimeve të mëparshëm, karakterizuar në atë që profilet 

traversë (14) formohen nga një profil në formë Z me një këmbë të drejtuar lart (16) nga 

brenda dhe një këmbë të drejtuar nga poshtë (17) nga jashtë, e cila janë të lidhura me njëra-

tjetrën nga një seksion horizontal ose pak i kulluar nga jashtë (18) . 

13. Mur perde sipas pretendimit 12, karakterizuar në atë që profilet traversë (14) janë të 

pajisura me një kornizë xhami (15) që mund të montohet nga pjesa e brendshme e murit të 

perdes (1) dhe që, së bashku me këmbën e drejtuar lart (16 ) formon një shkallëz (37) për 

skajin e poshtëm (39) të një paneli të sipërm (4) . 

14. Mur perde sipas njërit prej pretendimeve 12 ose 13, karakterizuar në atë që që profilet 

mbështetëse (5) dhe profilet traversë (14) në pjesën e brendshme të murit të perdes (1) janë 

të pajisura me rruaza lustrimi (34,42,45) për të siguruar panelet (4) nga brenda. 

 

(11) 12470 

(97) EP3581126/ 24.07.2024 

(96) 18738563.8/ 11.01.2018 

(22)  16.09.2024 

(21)  AL/P/2024/506 

(54)  NXJERRJE, PRERJE, HEMOSTAZË DHE MONTIM I CIKATRICES SË 

LAFSHËS ME NDIHMËN E VALËVE ULTRATINGUJ 

26.11.2024 

(30) CN 201720048313 U 16/01/2017  

(71)   Wuhu Shangring Technology Co., Ltd/ No 402 Park D Science Innovation Centre, 

Wuhu Economic and Technological Development Zone, Wuhu, Anhui 241007 / CN,   

 

(72) Jingjing SHANG/No 402 Park D Science Innovation Centre 

Wuhu Economic and 

Technological Development Zone 

Wuhu 

Anhui 241007 / CN, ; Jianzhong SHANG/No 402 Park D Science Innovation Centre 

Wuhu Economic and 

Technological Development Zone 

Wuhu 

Anhui 241007 / CN, ,  

(74) Krenar Loloçi 

ZEF JUBANI;  Nd. 15;  H. 15;  Ap. 26;  NJËSIA ADMINISTRATIVE NR. 5;  NJËSIA 

BASHKIAKE NR. 5;  1019;  TIRANË 

(57) 1. Një nënmontim i rrethprerjes me ultratinguj për ngjeshjen, prerjen, hemostazën dhe 

shërimin e lafshës, ku një ekografi aplikohet nga nën-montimi i rrethprerjes me ultratinguj 

në lafshën për ngjeshje, dhe/ose prerje dhe/ose hemostazë dhe/ose shërim në një bashkim të 

një indi të brendshëm dhe të jashtëm të majës së një njeriu;  dhe në të cilën nën-montimi i 

rrethprerjes me ultratinguj përfshin një pajisje gjeneruese ultratingujsh (Z) , një pajisje 

transmetuese (3, 4) dhe një pajisje rrethprerjeje;  pajisja gjeneruese e ultratingujve (Z) që 

përdoret për të gjeneruar një sërë valësh ultratinguj dhe pajisja gjeneruese e ultratingujve (Z) 

është e lidhur me pajisjen e transmetimit (3, 4) dhe në gjendje të transmetojë shumësinë e 

valëve ultratinguj në pajisjen e transmetimit ( 3, 4) ;  pajisja e transmetimit (3, 4) është e 
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lidhur me pajisjen e rrethprerjes dhe në gjendje për të transmetuar një sërë valësh ultratinguj 

në pajisjen e rrethprerjes;  dhe pajisja e rrethprerjes që përdoret për të ngjeshur dhe/ose prerë 

lafshën, dhe/ose për hemostazë dhe/ose shërimin e një plage. 

2. Nën-montimi i rrethprerjes me ultratinguj për ngjeshjen, prerjen, hemostazën dhe shërimin 

e lafshës sipas pretendimit 1, ku pajisja e rrethprerjes përfshin një unazë të brendshme (14) 

dhe një unazë të jashtme (11) ;  ku unaza e brendshme (14) dhe unaza e jashtme (11) 

bashkëpunojnë me njëra-tjetrën;  dhe në të cilën unaza e brendshme (14) është e lidhur 

integralisht me pajisjen e transmetimit (3, 4) ose e lidhur në mënyrë të shkëputshme nga një 

pajisje e parë e lidhur në mënyrë fikse;  një rrafsh i unazës së unazës së brendshme (14) është 

në të njëjtin rrafsh me drejtimin e shtrirjes së pajisjes së transmetimit, ose ka një kënd midis 

rrafshit të unazës së unazës së brendshme (14) dhe drejtimit të zgjatjes së pajisje transmetimi 

(3, 4) . 

3. Nën-montimi i rrethprerjes me ultratinguj për ngjeshjen, prerjen, hemostazën dhe shërimin 

e lafshës sipas pretendimit 1, ku pajisja e rrethprerjes përfshin një unazë të brendshme (14) 

dhe një unazë të jashtme (11) ;  ku unaza e brendshme (14) dhe unaza e jashtme (11) 

bashkëpunojnë me njëra-tjetrën;  dhe në të cilën unaza e brendshme (14) është e lidhur 

integralisht me pajisjen e transmetimit (3, 4) ;  një rrafsh i unazës së unazës së jashtme (11) 

është në të njëjtin rrafsh me drejtimin e shtrirjes së pajisjes së transmetimit (3, 4) , ose ka një 

kënd midis rrafshit të unazës së unazës së brendshme (14) dhe drejtimi i shtrirjes së pajisjes 

së transmetimit (3, 4) . 

4. Nën-montimi i rrethprerjes me ultratinguj për ngjeshjen, prerjen, hemostazën dhe shërimin 

e lafshës sipas pretendimit 1, ku pajisja e rrethprerjes përfshin një unazë të brendshme (14) 

dhe një unazë të jashtme (11) ;  dhe në të cilën unaza e brendshme (14) dhe unaza e jashtme 

(11) bashkëpunojnë me njëra-tjetrën;  dhe pajisja e transmisionit (3, 4) është e lidhur 

përkatësisht me unazën e brendshme (14) dhe unazën e jashtme (11) . 

5. Nën-montimi i rrethprerjes me ultratinguj për ngjeshjen, prerjen, hemostazën dhe shërimin 

e lafshës, sipas pretendimit 1, ku nën-montimi i rrethprerjes me ultratinguj më tej përmban 

një pajisje të parë të lidhur në mënyrë të fiksuar dhe një pajisje të dytë të lidhur në mënyrë të 

fiksuar, ku pajisja e rrethprerjes përmban një unazë të brendshme (14) dhe një unazë e 

jashtme (11) ;  dhe në të cilën unaza e brendshme (14) dhe unaza e jashtme (11) 

bashkëpunojnë me njëra-tjetrën;  unaza e brendshme (14) është një unazë rrethore e mbyllur 

ose një unazë rrethore e mbyllur e përbërë nga dy ose më shumë struktura harku;  unaza e 

brendshme (14) është e lidhur në mënyrë të shkëputshme me pajisjen e transmetimit (3, 4) 

nga pajisja e parë e lidhur në mënyurë të fiksuar;  dhe unaza e jashtme (11) është një unazë 

rrethore e mbyllur ose një unazë rrethore e mbyllur e përbërë nga dy ose më shumë struktura 

harku;  unaza e jashtme (11) është e lidhur në mënyrë të shkëputshme me pajisjen e 

transmetimit (3, 4) nga pajisja e dytë e lidhur në mënyrë të fiksuar. 

6. Nën-montimi i rrethprerjes me ultratinguj për ngjeshjen, prerjen, hemostazën dhe shërimin 

e lafshës sipas pretendimit 1, ku nën-montimi i rrethprerjes me ultratinguj përfshin më tej një 

pajisje të parë të lidhur në mënyrë të fiksuar, ku pajisja e rrethprerjes përfshin një unazë të 

brendshme (14) dhe një unazë të jashtme (14) . 11) ;  dhe në të cilën unaza e brendshme (14) 

dhe unaza e jashtme (11) bashkëpunojnë me njëra-tjetrën;  unaza e brendshme (14) është një 

unazë rrethore e mbyllur ose një unazë rrethore e mbyllur e përbërë nga dy ose më shumë 

struktura harku, unaza e brendshme (14) është e lidhur në mënyrë të shkëputshme me pajisjen 

e transmetimit (3, 4) nga pajisja e parë e lidhur në mënyrë të fiksuar;  dhe unaza e jashtme 

(11) është një unazë rrethore e mbyllur ose një unazë rrethore e mbyllur e përbërë nga dy ose 

më shumë struktura harku, unaza e jashtme (11) është e lidhur në mënyrë të shkëputshme me 
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pajisjen e transmetimit (3, 4) nga pajisja e parë e lidhur në mënyrë të fiksuar. 

7. Nën-montimi i rrethprerjes me ultratinguj për ngjeshjen, prerjen, hemostazën dhe 

shëribimin e lëfashës sipas pretendimit 1, ku pajisja gjeneruese e ultratingujve (Z) gjeneron 

një shumësi valësh ultratinguj, transmeton shumësinë e valëve ultratinguj në pajisjen e 

transmetimit (3,4) dhe pajisja e transmetimit (3, 4) transmeton shumësinë e valëve 

ultrasonike në pajisjen e rrethprerjes;  dhe në të cilën pajisja e rrethprerjes përfshin një 

cilindër pozicionimi (102-1, 19) dhe një pajisje prerëse (24) ;  cilindri i pozicionimit (102-1, 

19) dhe pajisja prerëse (24) që përfshin një sipërfaqe të parë kontakti unazore (21, 102-3) , 

pajisja prerëse (24) përfshin një sipërfaqe të dytë kontakti unazore (25, 102-10) , dhe 

sipërfaqja e parë e kontaktit unazore (21, 102-3) dhe sipërfaqja e dytë unazore e kontaktit 

(25, 102-10) korrespondojnë me njëra-tjetrën. 

8. Nën-montimi i rrethprerjes me ultratinguj për ngjeshjen, prerjen, hemostazën dhe shërimin 

e lafshës sipas pretendimit 7, ku nën-montimi i rrethprerjes me ultratinguj përfshin një fund 

fiksues të lafshës dhe një fund për ngjeshje, prerje, hemostazë ose shërimi, fundi i fiksimit të 

lafshës është konfiguruar të jetë një cilindri i pozicionimit (102-1, 19) duke lejuar futjen 

pjesërisht të një syri, ku një fund distal i cilindrit pozicionues (102-1, 19) fryhet nga jashtë 

në mënyrë radiale për të formuar një fllanxhë (20, 102-2) , ku sipërfaqja e parë e kontaktit 

unazor (21, 102-3) është formuar në një sipërfaqe me fytyrë afër të fllanxhës (20, 102-2) , 

lafsha kalon fllanxhën (20, 102-2) dhe mbështetet në kontaktin e parë unazor sipërfaqe (21, 

102-3) ;  ku fundi i ngjeshjes, prerjes, hemostazës ose shërimit është një pajisje prerëse (24) 

e konfiguruar në të njëjtën kornizë me cilindrin e pozicionimit (102-1, 19) dhe e aftë për t'u 

aktivizuar drejt skajit të fiksimit të lafshës, ku pajisja prerëse (24 ) ) përfshinte sipërfaqen e 

dytë të kontaktit unazor (25, 102-10) ;  ku fundi i fiksimit të lafshës është i lidhur me pajisjen 

e transmetimit (3, 4) dhe/ose fundi i ngjeshjes, i prerjes, i hemostazës ose i shërimit është i 

lidhur me pajisjen e transmetimit (3, 4) dhe merr një mori valësh ultratinguj të transmetuara 

nga pajisja e transmetimit (3, 4) dhe ngjesh dhe/ose pret lafshën, dhe/ose, për aplikimin e 

hemostazës dhe/ose shërimin e plagës. 

9. Nën-montimi i rrethprerjes me ultratinguj për ngjeshjen, prerjen, hemostazën dhe shërimin 

e lafshës sipas pretendimit 8, ku këndi midis sipërfaqes së parë unazore të kontaktit (21, 102-

3) dhe një boshti të cilindrit të pozicionimit (102-1, 19) është një kënd akut. 

10. Nën-montimi i rrethprerjes me ultratinguj për ngjeshjen, prerjen, hemostazën dhe 

shërimin e lafshës sipas secilit prej pretendimeve 2 deri në 6 ose 7 deri në 9, ku nëngrupi i 

rrethprerjes me ultratinguj përfshin më tej një gjenerator mjegull uji/pluhur, ku gjeneratori i 

mjegullës së ujit/pluhurit është përdoret për të aplikuar lëng, dhe/ose mjegull dhe/ose pluhur 

në pajisjen e rrethprerjes dhe/ose një vend veprimi të rrethprerjes përpara rrethprerjes, gjatë 

rrethprerjes dhe/ose pas rrethprerjes. 

11. Nën-montimi i rrethprerjes me ultratinguj për ngjeshjen, prerjen, hemostazën dhe 

shërimin e lafshës sipas pretendimit 10, ku gjeneratori i mjegullës së ujit/pluhurit vendoset 

veçmas në lidhje me pajisjen gjeneruese ultratinguj (Z) , pajisjen e transmetimit (3, 4) dhe 

pajisja e synetisë;  ose gjeneratori i mjegullës së ujit/pluhurit është pjesërisht ose tërësisht i 

integruar në pajisjen gjeneruese ultratinguj (Z) , pajisjen e transmetimit (3, 4) dhe/ose pajisjen 

e rrethprerjes. 

12. Nën-montimi i rrethprerjes me ultratinguj për ngjeshjen, prerjen, hemostazën dhe 

shërimin e lafshës sipas pretendimit 11, ku gjeneratori i mjegullës së ujit/pluhurit përfshin 

një pajisje ruajtëse dhe një pajisje spërkatës;  ku pajisja e ruajtjes është e rregulluar në pajisjen 

transmetuese (3, 4) për ruajtjen e lëngjeve dhe/ose pluhurit;  dhe në të cilat pajisja spërkatës 

është e hapur dhe e mbyllur, pajisja spërkatës vendoset në një skaj të pajisjes së ruajtjes afër 
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pajisjes së synetisë dhe përdoret për të aplikuar lëngun dhe/ose pluhurin e ruajtur në pajisjen 

e ruajtjes në pajisjen e rrethprerjes dhe/ose vendi i veprimit të rrethprerjes. 

13. Nën-montimi i rrethprerjes me ultratinguj për ngjeshjen, prerjen, hemostazën dhe 

shërbimin e lafshës sipa pretendimit 11 ose 12, ku pajisja gjeneruese ultratinguj (Z) është e 

lidhur me pajisjen e depozitimit të ujit dhe përdoret për transmetimin e shumësisë së valëve 

ultratinguj në pajisjen e depozitimit të ujit për të atomizuar ujin e depotizuar ose barin e 

lëngshëm;  dhe/ose ku pajisja gjeneruese ultratinguj (Z) përfshin më tej një pajisje të dytë 

gjeneruese ultratinguj, pajisja e dytë gjeneruese ultratinguj është e lidhur me pajisjen e 

ruajtjes së ujit dhe përdoret për transmetimin e shumësisë së valëve ultratinguj në pajisjen e 

ruajtjes së ujit për të atomizuar rezervuarin ujë ose barin e lëngshëm. 

 

(11) 12471 

(97) EP3856945/ 04.09.2024 

(96) 19774185.3/ 25.09.2019 

(22)  16.09.2024 

(21)  AL/P/2024/507 

(54)  Çelik i petëzuar në nxehtësi me qëndrueshmëri të lartë që ka nje shkallë ngjitjeje 

të shkëlqyer dhe një mënyrë prodhimi e tij 

26.11.2024 

(30) PCT/IB PCT/IB2018/057384 25/09/2018  

(71)   ArcelorMittal/ 24-26, Boulevard d'Avranches, 1160 Luxembourg / LU,   

 

(72) Eva DIAZ GONZALEZ/Blekerij 46 

9800 Deinze / BE, ; Lieven BRACKE/Zwaanaardestraat 120 

9112 Sinaai / BE, ; Tom WATERSCHOOT/Nysstraat 48 

9160 Lokeren / BE, ; Joost DESTRYCKER/Kil 25 

9240 Zele / BE, ,  

(74) Krenar Loloçi 

ZEF JUBANI;  Nd. 15;  H. 15;  Ap. 26;  NJËSIA ADMINISTRATIVE NR. 5;  NJËSIA 

BASHKIAKE NR. 5;  1019;  TIRANË 

(57) 1. Një produkt çeliku i petëzuar në nxehtësi që ka një përbërje të përbërë në përqindje 

ndaj peshës: 0.06% ≤ Karbon ≤ 0.18 % 0.01 % ≤ Nikel ≤ 0.6 % 0.001 % ≤ Bakër ≤ 2 % 0.001 

% ≤ Krom ≤ 2% 0.001 % ≤ Silikon ≤ 0.8 % 0 % ≤ Azot ≤ 0.008% 0 % ≤ Fosfor ≤ 0.03 % 

0% ≤ Squfur ≤ 0.03 % 0.001% ≤ Molibden ≤ 0.5% 0.001% ≤ Niobium ≤ 0.1% 0.001% ≤ 

Vanadium ≤ 0.5% 0.001% ≤ Titanium ≤ 0.1% dhe mund të përmbajë një ose më shumë nga 

elementët opsionalë të mëposhtëm 0.2 % ≤ Mangan ≤ 2% 0 005% ≤ Alumin ≤ 0.1 % 0 % ≤ 

Boron ≤ 0.003% 0% ≤ Kalcium ≤ 0.01% 0 % ≤ Magnez ≦ 0.010% përbërja e mbetur përbëhet 

nga hekuri dhe papastërtitë e pashmangshme të shkaktuara nga përpunimi, produkt i tillë ka 

një shtresë terciare që përfshin, në fraksion sipërfaqe, një sasi totale prej të paktën 50% 

magnetit dhe ferrit ku ferriti është të paktën 25%, 0% në 50% ëustite dhe 0% deri në 10% 

hematit, shtresa e tillë e shkallës që ka një trashësi midis 5 mikron dhe 40 mikron. 

2. Produkt çeliku i petëzuar në nxehtësi sipas pretendimit 1, ku përbërja përfshin 0,01% deri 

në 0,5% silikon. 

3. Produkt çeliku i petëzuar në nxehtësi sipas pretendimit 3, ku përbërja përfshin 0 1% deri 

në 0,3% nikel. 

4. Produkt çeliku i petëzuar në nxehtësi sipas secilit prej pretendimeve 1 deri në 4, ku përbërja 

http://regjistriobjektevepi.dppi.gov.al/Patent/PatentDetails?PatentId_PATENT=39785
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përfshin 0,1% deri në 0,5% bakër. 

5. Produkt çeliku i petëzuar në nxehtësi sipas secilit prej pretendimeve 1 deri në 5, ku përbërja 

përfshin 0,01% deri në 0,3% krom. 

6. Produkt çeliku i petëzuar në nxehtësi sipas secilit prej pretendimeve 1 deri në 6, ku sasia 

totale e magnetitit dhe ferritit është më e madhe ose e barabartë me 80% dhe përqindja e 

magnetitit është më e lartë se 30%. 

7. Produkt çeliku i petëzuar në nxehtësi sipas secilit prej pretendimeve 1 deri në 7, ku 

përmbajtja e ëustitit është më e vogël ose e barabartë me 45%. 

8. Produkt çeliku i petëzuar në nxehtësi sipas secilit prej pretendimeve 1 deri në 8, ku fleta e 

çelikut në fjalë ka një përqindje ndryshku të kuq, të matur sipas mënyrës së përshkrimit, 

përkatësisht NBN EN ISO 6270-2, prej 20% ose më pak dhe një ngjitshmëri e shkallës prej 

80% ose më shumë. 

9. Produkt çeliku i petëzuar në nxehtësi sipas pretendimit 9, ku produkti çeliku i përmendur 

ka një përqindje të ndryshkut të kuq, të matur sipas mënyrës së përshkrimit, përkatësisht 

NBN EN ISO 6270-2, prej 15% ose më pak, dhe një pastërti në shkallë prej 80% ose më 

shumë. 

10. Një mënyrë e prodhimit të një produkti çeliku të petëzuar në nxehtësi që përfshin hapat 

e mëposhtëm të njëpasnjëshëm: - sigurimi i një përbërje çeliku sipas secilit prej pretendimeve 

1 deri në 5;  - rinxehja e produktit gjysëm të gatshëm në një temperaturë ndërmjet 1000°C 

dhe 1280°C;  - rrotullimi i produktit gjysëm të gatshëm në fjalë plotësisht në intervalin 

austenitik ku temperatura e përfundimit të rrotullimit të nxehtë duhet të jetë më e madhe ose 

e barabartë me 800°C për të përftuar një fletë çeliku të mbështjellë të nxehtë me trashësi 

midis 2mm dhe 20mm;  - Ftohja e fletës së çelikut të mbështjellë të nxehtë me një shpejtësi 

ftohjeje prej 2 deri në 30°C/s në një temperaturë mbështjelljeje më të vogël ose të barabartë 

me 650°C;  dhe mbështjellja e fletës së përmendur të mbështjellë të nxehtë;  - ftohja e fletës 

së përmendur të petëzuar në temperaturën e dhomës me një shpejtësi ftohjeje më të vogël se 

2°C/s për të marrë një produkt çeliku të mbështjellë të nxehtë. 

11. Një mënyrë sipas pretendimit 10, ku temperatura e mbështjelljes është midis 550°C dhe 

650°C. 

12. Një mënyrë sipas pretendimit 10 ose 11, ku temperatura e rrotullimit të përfundimit është 

mbi 840°C. 

13. Një mënyrë sipas secilit prej pretendimeve 11 deri në 12, ku shpejtësia e ftohjes pas 

rrotullimit të nxehtë është midis 2°C/s dhe 15°C/s. 

14. Një mënyrë sipas pretendimit 13, ku shpejtësia e ftohjes pas mbështjelljes është midis 

0.0001°C/s dhe 1°C/s. 

15. Një mënyrë sipas pretendimit 14, ku shpejtësia e ftohjes pas mbështjelljes është midis 

0,0001°C/s dhe 0,5°C/s. 

 

(11) 12477 

(97) EP3653645/ 21.08.2024 

(96) 19196963.3/ 05.07.2012 

(22)  16.09.2024 

(21)  AL/P/2024/508 

(54)  ANTITRUPI MONOKLONAL INTERLEUKIN-31 

26.11.2024 

(30) US 201161510268 P 21/07/2011  

http://regjistriobjektevepi.dppi.gov.al/Patent/PatentDetails?PatentId_PATENT=39786
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(71)   Zoetis Services LLC/ 10 Sylvan Way Parsippany, NJ 07054 / US,   

(72) Gary F. BAMMERT/5339 Woodmont Drive Portage, MI 49002 / US, ; Steven A. 

DUNHAM/3939 Old Colony Road 

Kalamazoo, MI 49008 / US, ,  

(74) Gazmir Isakaj// MIhal Grameno;  Nd. Njësia Administrative Nr. 2;  Tiranë 2;  0000;  

TIRANË 

(57) 1. Një antitrup anti-dog IL-31 ose pjesë e tij lidhëse e antigjenit që lidhet në dog IL-31 

për përodrim në trajtimin e një gjendje kruarje në një qen, ku antitrupi ose pjesa lidhëse e 

antigjenit të tij në fjalë, zvogëlojnë, pengojnë, ose neutralizojnë aktivitetin e IL-31 në një 

qen, dhe ku antitrupi ose pjesa lidhëse e antigjenit të tij pengon sinjalizimin e pSTAT të 

ndërmjetësuar nga dog IL-31 në një analizë të bazuar në qelizë. 

2. Antitrupi ose pjesa e tij lidhëse e antigjenit për përdorim e pretendimit 1, ku antitrupi është 

një antitrup monoklonal. 

3. Antitrupi ose pjesa e tij lidhëse e antigjenit për përdorim e pretendimit 2, ku antitrupi është 

kimerik. 

4. Antitrupi ose pjesa e tij lidhëse e antigjenit për përdorim e pretendimit 2, ku antitrupi është 

qenëzuar. 

5.Antitrupi ose pjesa e tij lidhëse e antigjenit për përdorim sipas ndonjë prej pretendimeve 1 

deri në 4, që përfshin së paku një prej grupeve të përbërë prej: 

një zone përcaktuese plotësuese të zinxhirit të rëndë (VH) të ndryshueshëm (CDR) 1 që ka 

sekuencë aminoacidi YYDIN (SEQ ID NO: 1;  11E12-VH-CDR1) ose NYGMS (SEQ ID 

NO: 3;  34D03-VH-CDR1) ;  

një zinxhiri të rëndë të ndryshueshëm CDR2 që ka sekunecë aminoacidi 

WIFPGDGGTKYNETFKG (SEQ ID NO: 4;  11E12-VH-CDR2) ose 

TISYGGSYTYYPDNIKG (SEQ ID NO: 6;  34D03-VH-CDR2) ;  

një zinxhiri të rëndë të ndryshueshëm CDR3 që ka sekunecë aminoacidi 

ARGGTSVIRDAMDY (SEQ ID NO: 7;  11E12VH-CDR3) ose VRGYGYDTMDY (SEQ 

ID NO: 9;  34D03-VH-CDR3) ;  dhe 

një varianti të tyre që ka një deri në dhjetë zëvendësime aminoacidi në një ose më shumë prej 

CDR1, CDR2, dhe CDR3. 

6.Antitrupi ose pjesa e tij lidhëse e antigjenit për përdorim sipas ndonjë prej pretendimeve 1 

deri në 5, që përfshin së paku një prej grupeve të përbërë prej: 

një zinxhiri të lehtë (VL) të ndryshueshëm që përfshin një zonë përcaktuese plotësuese 

(CDR) 1 që ka sekuencë aminoacidi RASESVDNYGISFMH (SEQ ID NO:10;  11E12-VL-

CDR1) ose KASQSVSFAGTGLMH (SEQ ID NO:12;  34D03-VL-CDR1) ;  

një zinxhiri të lehtë të ndryshueshëm CDR2 që ka sekunecë aminoacidi RASNLES (SEQ ID 

NO: 13;  11E12-VL-CDR2) ose RASNLEA (SEQ ID NO: 15;  34D03-VL-CDR2) ;  

një zinxhiri të lehtë të ndryshueshëm CDR3 që ka sekunecë aminoacidi QQSNKDPLT (SEQ 

ID NO: 16;  11E12-VL-CDR3) ose QQSREYPWT (SEQ ID NO: 18;  34D03-VL-CDR3) ;  

dhe 

një varianti të tyre që ka një deri në dhjetë zëvendësime aminoacidi në një ose më shumë prej 

CDR1, CDR2, dhe CDR3. 

7.Antitrupi ose pjesa e tij lidhëse e antigjenit për përdorim sipas ndonjë prej pretendimeve 1 

deri në 6, që përfshin të paktën një prej kombinimeve në vijim të sekuencave të zonës 

përcaktuese plotësuese (CDR) : 

a) 11E12: (VH) -CDR1 të rëndë të ndryshueshëm të SEQ ID NO: 1, VH-CDR2 të SEQ ID 

NO: 4, VH-CDR3 të SEQ ID NO: 7, (VL) -CDR1 të lehtë të ndryshueshëm të SEQ ID NO: 
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10, VL-CDR2 të SEQ ID NO: 13, dhe VL CDR3 të SEQ ID NO: 16;  ose 

b) 34D03: VH-CDR1 të SEQ ID NO: 3, VH-CDR2 të SEQ ID NO: 6, VH-CDR3 të SEQ ID 

NO: 9, VL-CDR1 të SEQ ID NO: 12, VL-CDR2 të SEQ ID NO: 15, dhe VL-CDR3 të SEQ 

ID NO: 18. 

8. Një kompozim veterinar për përdorim në trajtimin e gjendjes së kruarjes në një qen, ku 

kompozimi veterinar përmban një sasi terapeutikisht efektive të një antitrupi anti-dog IL-31 

ose pjesë të tij lidhëse të antigjenit që lidhet në dog IL-31 dhe zvogëlon, pengon, ose 

neutralizon aktivitetin e IL-31 në një qen. 

9. Antitrupi ose pjesa e tij lidhëse e antigjenit për përdorim sipas ndonjë prej pretendimeve 1 

deri në 7, ku gjendja e kruarjes është zgjedhur nga grupi që përbëhet prej dermatitit atopik, 

ekzemës, psoriazit, sklerodermës, dhe pruritis. 

10. Antitrupi ose pjesa e tij lidhëse e antigjenit për përdorim sipas ndonjë prej pretendimeve 

1 deri në 7, ku gjendja e kruarjes është dermatiti atopik. 

11. Antitrupi ose pjesa e tij lidhëse e antigjenit për përdorim sipas ndonjë prej pretendimeve 

1 deri në 7, ku gjendja e kruarjes është karakterizuar nga kruarja. 

12. Antitrupi ose pjesa e tij lidhëse e antigjenit për përdorim sipas ndonjë prej pretendimeve 

1 deri në 7 dhe 9 deri në 11 ose kompozimi veterinar për përdorim i pretendimit 8, ku trajtimi 

është një trajtim përmirësues i një gjendje kruarjeje në një qen. 

13. Antitrupi ose pjesa e tij lidhëse e antigjenit për përdorim sipas ndonjë prej pretendimeve 

1 deri në 7 dhe 9 deri në 11 ose kompozimi veterinar për përdorim i pretendimit 8, ku 

(i) trajtimi është lehtësimi i gjendjes së kruarjes tek qeni;  ose 

(ii) trajtimi shkakton regres të simptomave klinike. 

 

(11)  12495 

(97) EP3755403/ 14.08.2024 

(96) 19709272.9/ 20.02.2019 

(22)   17.09.2024 

(21)   AL/P/2024/510 

(54)   PAJISJE PËR DHËNIEN E BARNAVE ME NJË ELEMENT SENSOR 

10.12.2024 

(30)  US 201862633655 P 22/02/2018 ,US 201862779652 P 14/12/2018  

(71)   Eli Lilly and Company/ Lilly Corporate Center, Indianapolis, IN 46285 / US,   

(72) Roy Howard BYERLY/c/o Eli Lilly and Company P.O. Box 6288, Indianapolis, IN 

46206-6288 / US,, ; Timothy Mark BLUM/c/o Eli Lilly and Company P.O. Box 6288, 

Indianapolis, IN 46206-6288 / US,, ,  

(74) Arben Kryeziu// IDRIZ DOLLAKU;  Nd. 3;  H. 2;  Ap. 19;  NJËSIA 

ADMINISTRATIVE NR. 1;  NJËSIA BASHKIAKE NR. 1;  1004;  TIRANË 

(57) 1. Një pajisje për dhënien e medikamentit (720) e cila përfshin: një trup të pajisjes (722) 

;  dhe një komponent të përcaktimit të dozës (704) i lidhur me trupin e pajisjes në fjalë dhe i 

rrotullueshëm në lidhje me trupin e pajisjes në fjalë në lidhje me një sasi të një doze të 

përcaktuar ose të dhënë, ku komponenti i përcaktimit të dozes në fjalë ka një sipërfaqe 

proksimale (732) ;  karakterizuar në atë që pajisja përfshin edhe: një element sensor unazor 

(706) për t’u përdorur në zbulimin e dozës, ku elementi me sensor unazor (706) është një 

magnet unazor dhe është i pozicionuar në sipërfaqen proksimale (732) të komponentit të 

përcaktimit të dozës (704) ;  dhe një mbartës (708) i fiksuar në mënyrë aksiale dhe rrotulluese 

tek komponenti i përmendur i përcaktimit të dozës dhe duke përfshirë një mbështetje të 

http://regjistriobjektevepi.dppi.gov.al/Patent/PatentDetails?PatentId_PATENT=39788
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mbivendosur proksimale (742) që qëndron distalisht kundrejt një sipërfaqeje proksimale të 

elementit sensor unazor të përmendur (706) , përballë sipërfaqes proksimale (732) të 

komponentit të përcaktimit të dozës në fjalë (704) , për të vendosur elementin unazor sensor 

midis mbështetjes së mbivendosur dhe sipërfaqes proksimale të komponentitt në fjalë të 

përcaktimit të dozës, ku mbartësi i përmendur fikson në mënyrë boshtore dhe rrotulluese 

elementin me sensor unazor të përmendur tek komponenti i përcaktimit të dozes në fjalë. 

2. Pajisja e dhënies së medikamentit e pretendimit 1, ku mbartësi (708) është i lidhur tek 

komponenti i përmendur i përcaktimit të dozës (704) në një vendndodhje distale të elementit 

sensor unazor të përmendur (706) . 

3. Pajisja e dhënies së medikamentit e pretendimit 1, ku mbartësi (708) përfshin një mori 

këmbësh (752) që shtrihen distalisht nga mbështetja në fjalë (742) , ku komponenti i 

përcaktimit të dozës përfshin një fllanxhë (704) që përbëhet nga fole boshtore për të marrë 

një pjesë të këmbëve të përmendura për të kyçur në mënyrë rrotulluese mbartësin me 

fllanxhën. 

4. Pajisja e dhënies së medikamentit e pretendimit 1, ku elementi sensor unazor i përmendur 

(706) është i lidhur tek komponenti i përcaktimit të dozës (704) nga mbartësi pa një ngjitës. 

5. Pajisja e dhënies së medikamentit e pretendimit 1 që përfshin një buton dozimi (712) i 

lidhur tek një fund i trupit të pajisjes (722) dhe një sustë (710) të vendosur midis butonit të 

dozës dhe komponentit të përcaktimit të dozës (704) për të anuar mbartësin në fjalë (708) 

larg butonit të dozimit në fjalë. 

6. Pajisja e dhënies së medikamentit e pretendimit 5, që përfshin një sistem zbulimi të dozës 

të lidhur me butonin e dozimit. 

7. Pajisja e dhënies së medikamentit e pretendimit 6 ku sistemi i zbulimit të dozës përfshin 

një mori sensorësh për të zbuluar lëvizjen e elementit unazor sensor. 

8. Pajisja e dhënies së medikamentit e pretendimit 7 ku sistemi i zbulimit të dozës është 

vendosur në një modul që është i lidhur në mënyrë që mund të hiqet tek butoni i dozimit. 

9. Pajisja e dhënies së medikamentit e pretendimit 8 ku moduli përfshin një mori krahësh për 

të lidhur një mur anësor të butonit të dozimit. 

10. Pajisja e dhënies së medikamentit e pretendimit 9 ku sistemi i zbulimit të dozës është 

vendosur në butonin e dozimit (712) . 

11. Pajisja e dhënies së medikamentit e pretendimit 1 ku mbartësi (708) përfshin një trup 

tubular (750) me madhësi për t'u përshtatur brenda elementit unazor sensor (706) . 

12. Pajisja e dhënies së medikamentit e pretendimit 11, ku trupi tubular (750) përfshin një 

buzë radiale (771) të pozicionuar distal nga mbështetësja e mbivendosur proksimale. 

13. Pajisja e dhënies së medikamentit e çdonjerit prej pretendimeve 1, 2 dhe 4-12 ku 

komponenti i përcaktimit të dozës në fjalë përfshin një fllanxhë. 

14. Pajisja e dhënies së medikamentit e çdonjerit prej pretendimeve të mësipërme ku trupi i 

pajisjes përfshin një fishek dhe një medikament që gjendet brenda fishekut në fjalë. 

15.  Një metodë e bashkimit të një elementi unazor sensor (706) , për përdorim në zbulimin 

e dozës, me një komponent të përcaktimit të dozës (704) e një pajisjeje për dhënien e 

medikamenteve (720) , ku elementi unazor sensor (706) është një magnet unazor dhe 

elementi i përcaktimit të dozës në fjalë ka një sipërfaqe proksimale (732) , metodë e cila 

përfshin: sigurimin e një mbartësi (708) dhe elementin unazor sensor (706) , ku mbartësi 

përfshin një trup tubular (750) me madhësi për t'u përshtatur brenda elementit unazor sensor, 

një buzë proksimale (742) që shtrihet në mënyrë radiale përtej trupit tubular dhe një mori 

këmbësh bashkuese (752) që shtrihen distalisht nga trupi tubular në fjalë larg nga buza 

proksimale;  bashkimin e elementit unazor sensor (706) mbi trupin tubular (750) të mbartësit 
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në fjalë dhe në kontakt nën buzën proksimale (742) ;  dhe bashkimin e mbartësit (708) me 

elementin unazor sensor (706) me komponentin e përcaktimit të dozës (704) , për të bërë që 

buza proksimale (742) të përballet me një sipërfaqe proksimale të elementit unazor sensor 

dhe të vendosë elementin unazor sensor midis buzës proksimale (742) dhe sipërfaqes 

proksimale (732) të komponentit të përcaktimit të dozës, duke i lidhur këmbët bashkuese 

(752) të mbartësit me komponentin e përcaktimit të dozës, duke bllokuar kështu në mënyrë 

rrotulluese mbartësin me elementin unazor sensor në komponentin e përcaktimit së dozës. 

 

 

(11) 12517 

(97) EP3638673/ 17.07.2024 

(96) 18818829.6/ 15.06.2018 

(22)  17.09.2024 

(21)  AL/P/2024/511 

(54)  MODULATORË TETRAHIDROPIRIDOPIRAZIN TË GPR6 

13.12.2024 

(30) US 201762520430 P 15/06/2017 ,US 201762591247 P 28/11/2017 ,US 201862649856 

P 29/03/2018 ,US 201862672261 P 16/05/2018  

(71)   Takeda Pharmaceutical Company Limited/ 1-1 Doshomachi 4-chome Chuo-ku 

Osaka-shi, Osaka 541-0045 / JP,   

(72) BROWN, Jason W./c/o Takeda California Inc. 

9625 Towne Centre Drive San Diego, CA 92121 / US, ; HITCHCOCK, Stephen/c/o Takeda 

California Inc. 

9625 Towne Centre Drive San Diego, CA 92121 / US, ; HOPKINS, Maria/c/o Takeda 

California Inc. 

9625 Towne Centre Drive San Diego, CA 92121 / US, ; KIKUCHI, Shota/5820 Nancy Ridge 

Drive San Diego, CA 92121 / US, ; MONENSCHEIN, Holger/c/o Takeda California Inc. 

9625 Towne Centre Drive San Diego, CA 92121 / US, ; REICHARD, Holly/c/o Takeda 

California Inc. 

9625 Towne Centre Drive San Diego, CA 92121 / US, ; SCHLEICHER, Kristin/c/o Takeda 

California Inc. 

9625 Towne Centre Drive San Diego, CA 92121 / US, ; SUN, Huikai/c/o Takeda California 

Inc. 

9625 Towne Centre Drive San Diego, CA 92121 / US, ; MACKLIN, Todd/Three Bryant 

Park 

1095 Avenue of the Americas New York, NY 10036-6797 / US, ,  

(74) Aleksandra Meçaj // Myslym Shyri;  Nd. 0;  ;  ;  Njësia Administrative Nr. 10;  Njesia 

bashkiake nr. 10;  1001;  TIRANË 

Myslym Shyri;  Nd. 0;  ;  ;  Njësia Administrative Nr. 10;  Njesia bashkiake nr. 10;  1001;  

TIRANË 

(57) 1. Përbërës i Formulës 1, 

  

http://regjistriobjektevepi.dppi.gov.al/Patent/PatentDetails?PatentId_PATENT=39789
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ose kripë farmaceutikisht e pranueshme e tij. 

  

2. Përbërësi ose kripa farmaceutikisht e pranueshme e tij sipas pretendimit 1, që ka pastërti 

enantiomerike: 

  

(a) të barabartë ose më të madhe se 20% teprica enantiomerike (ee) ;  dhe/ose 

(b) të barabartë ose më të madhe se 40% ee;  dhe/ose 

(c) të barabartë ose më të madhe se 60% ee;  dhe/ose 

(d) të barabartë ose më të madhe se 80% ee;  dhe/ose 

(e) të barabartë ose më të madhe se 90% ee;  dhe/ose 

(f) të barabartë ose më të madhe se 98% ee;  dhe/ose 

(g) të barabartë ose më të madhe se 99% ee;  dhe/ose 

(h) të barabartë me 100% ee. 

  

3. Përbërësi ose kripa farmaceutikisht e pranueshme e tij sipas pretendimit 1 ose 2, ku 

përbërësi është i pranishëm si një formë e lirë 

4. Përbërje farmaceutike që përmban: 

  

(a) përbërës ose kripë farmaceutikisht të pranueshme të tij sic përcaktohet në secalin prej 

pretendimeve 1 deri 3;  dhe 

(b) eksipient i pranueshëm farmaceutikisht 

5. Përbërja farmaceutike sipas pretendimit 4 për përdorim: 

  

(a) si medikament;  dhe/ose 

(b) në trajtimin e një sëmundjeje, crregullimi ose situate;  dhe/ose 

(c) në trajtimin e një sëmundjeje, crregullimi ose situate të përzgjedhur nga grupi që përbëhet 

nga: sëmundja e Parkinsonit, diskinezitë e shkaktuara nga levodopa, sëmundja e 

Huntingtonit, varësia nga droga, çrregullimet e të ngrënit, çrregullimet njohëse, skizofrenia, 

çrregullimi bipolar, epilepsia, sëmundja e Alzheimerit, ankthi dhe depresioni;  dhe/ose 

(d) në trajtimin e sëmundjes së Parkinsonit;  dhe/ose 

(e) në trajtimin e sëmundjes së Parkinsonit në një subjekt, ku trajtimi përmirëson simptomat 

motorike të subjektit. 

6. Përbërja farmaceutike sipas pretendimit 4 ose përbërja farmaceutike për përdorim sipas 

pretendimit 5, ku përbërësi ose kripa e pranueshme farmaceutikisht është e përshtatshme për: 

  

(a) administrimin në një dozë brenda nivelit prej 0.5 mg/kg deri 5.0 mg/kg;  dhe/ose 

(b) administrimin nga goja. 

7. Përbërësi ose kripa e pranueshme farmaceutikisht sipas secilit prej pretendimeve 1 deri në 



 

617 
 

3, ku përbërësi ose kripa e pranueshme farmaceutikisht është për përdorim: 

  

(a) si një medikament;  dhe/ose 

(b) në trajtimin e një sëmundjeje, crregullim ose situatë;  dhe/ose 

(c) në trajtimin e një sëmundjeje, crregullim ose situatë të zgjedhur nga grupi që përbëhet 

nga: sëmundja e Parkinsonit, diskinezitë e shkaktuara nga levodopa, sëmundja e 

Huntingtonit, varësia nga droga, çrregullimet e të ngrënit, çrregullimet njohëse, skizofrenia, 

çrregullimi bipolar, epilepsia, sëmundja e Alzheimerit, ankthi dhe depresioni;  dhe/ose 

(d) në trajtimin e sëmundjes së Parkinsonit;  dhe/ose 

(e) në trajtimin e sëmundjes së Parkinsonit në një subjekt, ku trajtimi përmirëson simptomat 

motorike të subjektit. 

  

8. Përbërësi ose kripa e pranueshme farmaceutikisht për përdorim sipas pretendimit 7, ku 

përbërësi ose kripa e pranueshme farmaceutikisht është përshtatur për: 

  

(a) administrimin me një dozë brenda nivelit prej 0.5 mg/kg deri në 5.0 mg/kg;  dhe/ose 

(b) administrim nga goja. 

  

9. Kombinim që përmban një përbërje farmaceutike sipas secilit prej pretendimeve 4 në 6, 

dhe të paktën një agjent aktiv farmakologjikisht shtesë 

10. Kombinimi sipas pretendimit 9, ku kombinimi është i përshtatshëm për administrimin e 

përbërjes farmaceutike dhe të paktën një agjent aktiv farmakologjikisht shtesë njëkohëshisht, 

njëra pas tjetrës ose në mënyrë të ndarë. 

11. Set që përmban një përbërje farmaceutike sipas secilit prej pretendimeve 4 në 6, dhe një 

përbërje farmaceutike që përmban të paktën një agjent aktiv farmakologjikisht shtesë.  

12. Kombinimi sipas pretendimit 9 ose 10, ose seti sipas pretendimit 11, ku agjent shtesë 

farmakologjikisht aktiv është: 

  

(a) përzgjedhur nga grupi që përbëhet prej: levodopa, një frenues DOPA dekarboksilaze, një 

agonist dopamine, një antikolinergjik, një frenues B-selektiv i monoamine oksidazës dhe një 

frenues katekol O-metil transferazë;  dhe/ose 

(b) amantadin;  dhe/ose 

(c) levodopa në kombinim me një frenues DOPA dekarboksilaze;  dhe/ose 

(d) përzgjedhur nga grupi që përbëhet prej: karbidopa;  benserazide;  metildopa;  α-

difluorometil-DOPA;  3’,4’,5,7-tetrahidroksi-8-metoksiizoflavon;  hidroklorid apomorfine;  

bromokriptin;  rotigotin;  pramipeksol;  ropinirol;  triheksifenidil;  mesilat benztropin;  

safinamid;  selegilin;  rasagilin;  entakapon;  dhe tolkapon;  dhe/ose 

(e) përzgjedhur nga grupi që përbëhet prej: frenues beta-sekretaze, frenues gamma-sekretaze, 

frenues HMG-CoA reduktaze, dhe drogëra jo-steroidale anti-inflamatore (NSAIDs) ;  

dhe/ose 

(f) përzgjedhur nga grupi që përbëhet prej: apazon, aspirin, celekoksib, diklofenak (me dhe 

pa mizoprostol) , diflunizal, etodolak, fenoprofen, flurbiprofen, ibuprofen, indometacin, 

ketoprofen, meklofenamat sode, acid mefenamik, meloksikam, nabumeton, naproksen, 

oksaprozin, fenilbutazon, piroksikam, kolin dhe salicilate magnezi, salsalate, dhe sulindak;  

dhe/ose 

(g) përzgjedhur nga grupi që përbëhet prej consisting of: donepezil, rivastigmine, memantine, 

and galantamine;  dhe/ose 
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(h) përzgjedhur nga grupi që përbëhet prej: sedativë, hipnotikë, anksiolitikë, antipsikotikë, 

dhe qetësuesa;  dhe/ose 

(i) përzgjedhur nga grupi që përbëhet prej: amitriptilin, amoksapin, aripiprazol, asenapin, 

bupropion, klordiazepoksid, citalopram, klorpromazin, klozapin, desipramin, 

desvenlafaksin, doksepin, duloksetin, escitalopram, fluoksetin, flufenazin, haloperidol, 

iloperidon, imipramin, izokarboksazid, lamotrigin, levomilnacipran, lurasidon, mirtazapin, 

nefazodon, nortriptilin, olanzapin, paliperidon, paroksetin, perfenazin, fenelzin, protriptilin, 

kuetiapin, risperidon, safinamid, selegilin, sertralin, tranilcipromin, trazodon, trimipramin, 

venlafaksin, vilazodon, vortioksetin, dhe ziprasidon;  dhe/ose 

(j) përzgjedhur nga grupi që përbëhet prej: alprazolam, klordiazepoksid, klobazepam, 

klonazepam, klorazepat, diazepam, estazolam, flurazepam, lorazepam, midazolam, 

oksazepam, prazepam, kuazepam, temazepam, dhe triazolam, hidroksizin, eszopiklon, 

zaleplon, zolpidem, zopiklon, dhe buspiron;  dhe/ose 

(k) përzgjedhur nga grupi që përbëhet prej: acetazolamid, karbamazepin, klobazam, 

klonazepam, eslicar- acetat bazepin, etosuksimid, gabapentin, lakosamid, lamotrigin, 

levetiracetam, nitrazepam, okskarbazepin, perampanel, piracetam, fenobarbital, fenitoin, 

pregabalin, primidon, retigabin, rufinamid, valproat sode, stiripentol, tiagabin, topiramat, 

vigabatrin, dhe zonisamid. 

13. Formë dozimi që përmban një përbërës ose kripë farmaceutikisht të pranueshme të tij 

sipas secilit prej pretendimeve 1 deri në 3 dhe nje eksipient farmaceutikisht të pranueshëm, 

ku forma e dozimit është përshtatur për administrimin oral të përbërjes ose kripës së tij të 

pranueshme farmaceutikisht. 

14. Forma e dozimit sipas pretendimit 13, ku doza e përbërësit ose kripa e pranueshme 

farmaceutikisht e tij është brenda nivelit prej 0.5 mg/kg në 5.0 mg/kg. 

 

(11) 12519 

(97) EP4125881/ 24.07.2024 

(96) 21715306.3/ 22.03.2021 

(22)  18.09.2024 

(21)  AL/P/2024/512 

(54)  PËRDORIMI I RI I NJË AGONISTI TË RECEPTORIT TË ANGIOTENSINËS 

2 TË LLOJIT II 

13.12.2024 

(30) GB 202004209 23/03/2020 ,GB 202009574 23/06/2020 ,US 202017113416 07/12/2020  

(71)   Vicore Pharma AB/ Kornhamnstorg 53, 111 27 Stockholm / SE,   

(72) DALSGAARD, Carl-Johan/Kornhamnstorg 53 111 27 Stockholm / SE, ; RAUD, 

Johan/Kornhamnstorg 53 111 27 Stockholm / SE, ; BATTA, Rohit/Kornhamnstorg 53 111 

27 Stockholm / SE, ,  

(74) Fatos Dega// NIKOLLA TUPE;  Nd. 2;  H. 4;  Ap. 30;  NJËSIA ADMINISTRATIVE 

NR. 5;  NJËSIA BASHKIAKE NR. 5;  1019;  TIRANË 

(57) 1. N-Butiloksikarbonil-3-(4-imidazol-1-ilmetilfenil) -5-izobutiltiofen-2-sulfonamid, ose 

një kripë farmaceutikisht e pranueshme e tij, për përdorim në një metodë të trajtimit të 

dëmtimit të indit të traktit respirator të shkaktuar nga virusi i frymëmarrjes. 

2. Përbërësi për përdorim sipas Pretendimit 1, ku indi është ind i mushkërive. 

3. Përbërësi për përdorim sipas Pretendimit 1 ose Pretendimit 2, ku indi përfshin qeliza 

epiteliale alveolare të tipit II. 

http://regjistriobjektevepi.dppi.gov.al/Patent/PatentDetails?PatentId_PATENT=39792
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4. Përbërësi për përdorim sipas cilitdo prej pretendimeve paraprirëse, ku dëmtimi përfshin 

dëmtim dhe/ose mosfunksionim të indit mukozal të traktit respirator të shkaktuar nga një 

virus respirator. 

5. Përbërësi për përdorim sipas Pretendimit 4, ku virusi i frymëmarrjes është një 

koronavirus ose është një virus gripi. 

6. Përbërësi për përdorim sipas Pretendimit 5, ku virusi është koronavirus i sindromës së 

rëndë akute të frymëmarrjes ose koronavirus 2 i sindromës së rëndë akute të frymëmarrjes. 

7. Përbërësi për përdorim sipas cilitdo prej pretendimeve paraprirëse, ku trajtimi i dëmtimit 

të indeve të frymëmarrjes përfshin trajtimin dhe/ose ndalimin e përparimit të një sëmundjeje 

që po shkaktohet ose është shkaktuar nga virusi. 

8. Përbërësi për përdorim sipas Pretendimit 7, ku sëmundja është një sindromë e rëndë akute 

e frymëmarrjes, është sëmundje koronavirus 2019 ose është grip. 

9. Përbërësi për përdorim sipas cilitdo prej pretendimeve paraprirëse, ku trajtimi përfshin 

trajtimin e simptomave të dëmtimit ose të sëmundjes që po shkaktohet ose që është shkaktuar 

nga virusi, ku simptomat përfshijnë një ose më shumë shënja si kollë, dispnea, shqetësim në 

frymëmarrje, dështim të frymëmarrjes, pneumoni dhe/ose fibrozë në mushkëri. 

10. Përbërësi për përdorim sipas Pretendimit 9, ku: (a) shqetësimi në frymëmarrje 

manifestohet si nevojë për oksigjen shtesë dhe/ose ventilim mekanik;  dhe/ose (b) trajtimi 

përfshin parandalimin e sëmundshmërisë dhe/ose vdekshmërisë së shkaktuar nga virusi i 

frymëmarrjes. 

11. Përbërësi për përdorim sipas cilitdo prej pretendimeve paraprirëse, ku kripa është një 

kripë natriumi. 

12. Përbërësi për përdorim sipas cilitdo prej pretendimeve paraprirëse, ku N-

butiloksikarbonil-3-(4-imidazol-1-ilmetilfenil) -5-izobutil-tiofen-2-sulfonamid, ose kripa 

farmaceutikisht e pranueshme e tij, administrohet nga goja. 

13. Një formulim farmaceutik që përfshin N-butiloksikarbonil-3-(4-imidazol-1-ilmetilfenil) 

-5-izobutiltiofen-2-sulfonamid, ose një kripë farmaceutikisht të pranueshme të tij;  një agjent 

terapeutik që është i dobishëm në trajtimin e një infeksioni viral;  dhe një ndihmës, hollues 

ose bartës farmaceutikisht të pranueshëm, për përdorim në një metodë trajtimi të dëmtimit të 

indit të traktit respirator të shkaktuar nga virusi i frymëmarrjes, siç përcaktohet në cilindo 

prej Pretendimeve 1 deri në 12. 

14. Një komplet pjesësh që përfshin komponentët: (A) një formulim farmaceutik që përfshin 

N-butiloksikarbonil-3-(4-imidazol-1-ilmetilfenil) -5-izobutiltiofen-2-sulfonamid, ose një 

kripë farmaceutikisht të pranueshme të tij, në përzierje me një ndihmës, tretës ose bartës 

farmaceutikisht të pranueshëm;  dhe (B) një formulim farmaceutik që përfshin një agjent 

terapeutik që është i dobishëm në trajtimin e një infeksioni viral, në përzierje me një ndihmës, 

tretës ose bartës farmaceutikisht të pranueshëm, të cilët komponentë (A) dhe (B) janë dhënë 

secili në një formë që është e përshtatshme për t'u administruar së bashku me tjetrën, për t'u 

përdorur në një metodë të trajtimit të dëmtimit të indeve të traktit respirator të shkaktuar nga 

virusi i frymëmarrjes, siç përcaktohet në cilindo prej Pretendimeve 1 deri në 12. 

15. Një formulim për përdorim sipas Pretendimit 13, ose një komplet pjesësh për përdorim 

sipas Pretendimit 14, ku agjenti terapeutik i dobishëm në trajtimin e një infeksioni viral 

përzgjidhet nga grupi: agjentë antiviralë, agjentë antiinflamatorë, agjentë antiinflamatorë 

josteroidalë, analgjezik, agjentë antituzivë, antitrupa, terapi pasive me antitrupa, 

antifibrotikë, vitamina, mukolitikë, kortikosteroide, bllokues të receptorëve H2, 

antikoagulantë, ilaçe kundër trombociteve, statina, agjentë antimikrobialë dhe ilaçe 

antialergjike/antiazmatike. 
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16. Një formulim për përdorim ose komplet pjesësh për përdorim sipas Pretendimit 15, ku 

agjenti terapeutik përzgjidhet nga prednizoloni, metilprednizoloni, deksametazoni, 

remdesivir, interferoni beta dhe interferoni beta-1a. 

 

 

(11) 12478 

(97) EP3930838/ 10.07.2024 

(96) 20714389.2/ 26.02.2020 

(22)  19.09.2024 

(21)  AL/P/2024/516 

(54)  DERIVATËT N-(PIRIDINIL)ACETAMIDE SI FRENUESIT P300/CBP HAT 

DHE METODAT PËR PËRDORIMIN E TYRE 

26.11.2024 

(30) US 201962811143 P 27/02/2019 ,US 201962879852 P 29/07/2019  

(71)   Constellation Pharmaceuticals, Inc./ 470 Atlantic Avenue, Suite 1401, Boston, MA 

02210 / US,   

(72) Jonathan, E. WILSON/6 Cottage Avenue, Arlington, MA 02474 / US, ,  

(74) Krenar Loloçi// ZEF JUBANI;  Nd. 15;  H. 15;  Ap. 26;  NJËSIA ADMINISTRATIVE 

NR. 5;  NJËSIA BASHKIAKE NR. 5;  1019;  TIRANË 

(57) 1. Një përbërje që ka Formulën I: 

 
ose një kripë farmaceutikisht e pranueshme e saj, ku 

R1, R3, dhe R4 secili janë në mënyrë të pavarur hidrogjen ose 

C1-4alkil;  

R2 është fenil ose pirazolil, secili prej të cilëve janë zëvendësuar në mënyrë opsionale me 

halo ose C1-4alkil;  

R5 është një C1-6alkil zëvendësuar me 4- deri në 6-elemente heterociklil ose 5- deri në 6-

elemente heteroaril, ku secili prej 4- deri në 6-elementeve heterociklil ose 5- deri në 6-

elementeve heteroaril të sipërpërmendur janë zëvendësuar në mënyrë opsionale me 1 deri në 

3 grupe zgjedhur nga Rd;  ose R5 është 4- deri në 6-elemente heterociklil ose 5- deri në 6-

elemente heteroaril, ku secili prej 4- deri në 6-elementeve heterociklil ose 5- deri në 6-

elementeve heteroaril të sipërpërmendur janë zëvendësuar në mënyrë opsionale me 1 deri në 

3 grupe zgjedhur nga Rd;  

Ra, nëse është e pranishme, është C1-3alkil, C1-3alkoksi, halo(C1-3alkil) , haloC1-3alkoksi, 

ose halo;  

Rb është halo, ciano, ose -SO2NH2;  

secili Rd është në mënyrë të pavarur halo, CN, okso, NO2, C1-6alkil, C2-6alkenil, C1-

6alkoksi, halo(C1-6alkoksi) , halo(C1-6alkil) , -C1-6alkilORe, -C(O) Rf, -C(O) OR, -C1-

6alkilC(O) ORe, -C(O) N(Re) 2, -C(O) NReC1-6alkilORe, -OC1-6alkilN(Re) 2, -C1-

6alkilC(O) N(Re) 2, -C1-6alkilN(Re) 2, -N(Re) 2, -C(O) NReC1-6alkilN(Re) 2, -NReC1-

6alkilN(Re) 2, -NReC1-6alkilORe, -SORe, -S(O) 2Re, -SON(Re) 2, -SO2N(Re) 2, -O(C3-

C6) cikloalkil, -O-C1-4alkilaril, -C1-6alkil(C3-C6) cikloalkil, -C1-6alkilaril, -C1-

6alkilheteroaril, -C1-6alkilheterociklil, (C3-C6) cikloalkil, heterociklil, heteroaril, ose aril, 

http://regjistriobjektevepi.dppi.gov.al/Patent/PatentDetails?PatentId_PATENT=39796
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ku secili prej të sipërpërmendurve (C3-C6) cikloalkil, heterociklil, aril, dhe heteroaril vetëm 

dhe në lidhje me -O(C3-C6) cikloalkil, -C1-6alkil(C3-C6) cikloalkil, -C1-6alkilaril, -C1-

6alkilheteroaril, dhe -C1-6alkilheterociklil janë zëvendësuar në mënyrë opsionale me 1 deri 

në 3 grupe zgjedhur nga halo, C1-6alkil, C1-6haloalkil, C1-6alkoksi, C1-6haloalkoksi, -

N(Re) 2, -C(O) Rf, dhe -C1-6alkilORe;  

secili Re është në mënyrë të pavarur hidrogjen, halo(C1-4alkil) , ose C1-4alkil;  

secili Rf është në mënyrë të pavarur, halo(C1-4alkil) , C1-4alkil, ose 

(C3-C4) cikloalkil;  

q është 0 ose 1;  dhe 

p është 1, 

ku: 

termi aril i referohet një unaze të vetme aromatike karbociklike ose dy sistemeve të unazave 

të bashkuara që përmbajnë 6 deri në 10 atome karbon;  

termi heteroaril i përdorur vetëm ose si pjesë e një pjese më të madhe i referohet një radikali 

aromatik me 5- deri në 12-elemente që përmbajnë 1 deri në 4 heteroatome zgjedhur nga N, 

O, dhe S;  dhe 

termi heterociklil i referohet një unaze heterociklike me 4- deri në 12-elemente të ngopur ose 

pjesërisht të pangopur që përmbajnë 1 deri në 4 heteroatome zgjedhur në mënyrë të pavarur 

nga N, O, dhe S. 

2. Përbërja e Pretendimit 1 ku përbërja është prej Formulës V: 

 
ose një përbërje farmaceutikisht e pranueshme e saj. 

3. Përbërja e Pretendimit 1 ose 2, ku përbërja është prej Formulës VI ose VII: 

 
ose një përbërje farmaceutikisht e pranueshme e tyre. 

4. Përbërja prej çdo njërit prej Pretendimeve 1 deri në 3, ku përbërja është prej Formulës 

VIII, IX, X, ose XI: 

 
  

 
ose një kripë farmaceutikisht e pranueshme e tyre. 

5. Përbërja prej çdo njërit prej Pretendimeve 1 deri në 4, ku R2 është fenil. 

6. Përbërja prej çdo njërit prej Pretendimeve 1 deri në 5, ku Rb është ciano. 

7. Përbërja prej çdo njërit prej Pretendimeve 1 deri në 6, ku R5 është një C1-4alkil 

zëvendësuar me pirazolil ose oksazolidinil, secili prej të cilëve janë zëvendësuar në mënyrë 

opsionale me 1 deri në 3 grupe zgjedhur nga Rd;  ose R5 është piperidinil, azetidinil, 
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heksahidropirimidinil, tetrahidrofuranil, tetrahidropiranil, oksetanil, pirazolil, pirrolidinil, 

ose pirimidinil, secili prej të cilëve janë zëvendësuar në mënyrë oposionale me 1 deri në 3 

grupe zgjedhur nga Rd. 

8. Përbërja prej çdo njërit prej Pretendimeve 1 deri në 7, ku Rd është zgjedhur nga halo, okso, 

C1-4alkil, C1-4alkoksi, halo(C1-4alkil) , -C1-4alkilORe, -C(O) Rf, -C(O) N(Re) 2, -C1-

6alkilC(O) N(Re) 2, dhe -S(O) 2Re. 

9. Përbërja prej çdo njërit prej Pretendimeve 1 deri në 8, ku Rd është zgjedhur nga C1-6alkil, 

-C(O) Rf, dhe okso. 

10. Përbërja prej çdo njërit prej Pretendimeve 1 deri në 8, ku Re është hidrogjen ose C1-

3alkil. 

11. Përbërja prej çdo njërit prej Pretendimeve 1 deri në 10, ku Rf është ciklopropil ose C1-

4alkil. 

12. Përbërja prej çdo njërit prej Pretendimeve 1 deri në 11, ku R5 është 

 
  

 
  

 
  

 
  

13. 

Përbërja e Pretendimit 1, ku përbërja është zgjedhur nga 
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ose një kripë farmaceutikisht e pranueshme e tyre. 

14. Një kompozim farmaceutik që përfshin një përbërje të çdo njërit prej Pretendimeve 1 

deri në 13, ose një kripë farmaceutikisht të pranueshme të tyre;  dhe një mbartës 

farmaceutikisht të pranueshëm të tyre. 

15. Përbërja prej çdo njërit prej Pretendimeve 1 deri në 13, ose një kripë farmaceutikisht e 

pranueshme e tyre, ose kompozimi i Pretendimit 14, për përdorim në trajtimin e një CBP 

dhe/ose çrregullimi EP300-të ndërmjetësuar zgjedhur nga një kancer, një sëmundje kardiake, 

një sëmundje metabolike, një sëmundje fibriotike, një sëmundje inflamatore, dhe një 

infeksion viral. 
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(11) 12479 

(97) EP4281423/ 07.08.2024 

(96) 22773627.9/ 06.09.2022 

(22)  19.09.2024 

(21)  AL/P/2024/517 

(54)  PËRBËRJE E RE LIDHËSE PËR APLIKIME TË SHUMTA 

26.11.2024 

(30) IT 202100023075 07/09/2021  

(71)   STM Technologies S.r.l./ Via Chiossetto, 18 

20122 Milano / IT,   

(72) Marco LA GRECA/24040 Calvenzano (BG) / IT, ; Roberto MASSINI/24040 

Calvenzano (BG) / IT, ,  

(74) Ela Panidha// Zhan D'Ark;  Nd. 2;  H. 3;  Ap. 15;  Njësia Administrative Nr. 10;  Njesia 

bashkiake nr. 10;  1001;  TIRANË 

(57) 1. Përbërje lidhëse ujore pa formaldehid e para-reaguar, ku përbërja është e përshtatshme 

për të lidhur fibrat minerale dhe përmban një ose më shumë produkte reaksioni nga të paktën 

komponentet vijuese: - të paktën një sheqer reduktues në një sasi të përgjithshme të përfshirë 

ndërmjet 50% deri në 80%;  - të paktën një sulfamat dhe/ose acid sulfamik në një sasi të 

përgjithshme të për-fshirë ndërmjet 1% deri në 20%;  - të paktën një aminoacid dhe/ose një 

kripë e tij në një sasi të përfshirë ndërmjet 1% dhe 30%;  - të paktën 2% të një agjenti pH-

rregullues të përbërë nga hidroksid amoni, një kripë organike dhe/ose inorganike amoni 

dhe/ose një aminë organike ose kombinime të tyre. 

2. Përbërje lidhëse sipas pretendimit 1, ku të paktën një sheqer reduktues është përz-gjedhur 

nga monosakaridet preferueshëm glukozë, fruktozë, galaktozë, ksilozë, ara-binozë, ribozë, 

liksozë, manozë, ramnozë, veçanërisht glukozë dhe fruktozë, dhe poli-sakaride që kanë një 

peshë molekulare mesatare më të vogël se 1,000,000, preferueshëm më të vogël se 100,000, 

akoma më preferueshëm më të vogël se 50,000, ku polisakaridet e përmendura janë përdorur 

pas trajtimit me acid. 

3. Përbërje lidhëse sipas pretendimit 1 ose 2, ku të paktën një sulfamat është për-zgjedhur 

nga grupi i përbërë nga sulfamat amoni, sulfamat i një metali alkalin ose al-kalino-tokësor, 

N-ciklohekzilsulfamat natriumi dhe kombinime të tyre. 

4. Përbërje lidhëse sipas secilit prej pretendimeve të mëparshme, ku i përmenduri të paktën 

një sulfamat dhe/ose acid sulfamik është i pranishëm në një sasi të përgjith-shme të përfshirë 

ndërmjet 1 dhe 10%. 

5. Përbërje lidhëse sipas secilit prej pretendimeve të mëparshme, ku agjenti pH-rregullues i 

përmendur është i pranishëm në një sasi ndërmjet 2% dhe 20%, në mënyrë të tillë që të 

përshtatë pH me vlera të përfshira ndërmjet 6 dhe 10, për shembull 6 dhe 9. 

6. Përbërje lidhëse sipas secilit prej pretendimeve të mëparshme ku kripa organike e amonit 

e përmendur është kripa e amonit e një acidi të përzgjedhur nga: acidi citrik, acidi tartarik, 

acidi glikolik, acidi malik dhe acidi laktik. 

7. Përbërje lidhëse sipas secilit prej pretendimeve të mëparshme, ku amina organike e 

përmendur është përzgjedhur nga grupi që konsiston në 2-amino-2-metil-propanol (AMP) , 

hekzametilenediaminë (HDMA) , bis(hekzametilen) triaminë dhe trietanolaminë (TEA) . 

8. Përbërje lidhëse sipas secilit prej pretendimeve të mëparshme, ku i përmenduri të paktën 
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një aminoacid është përzgjedhur nga grupi i përbërë nga glicinë, lizinë, acid glutamik, kripëra 

të tyre dhe kombinime të tyre. 

9. Përbërje lidhëse sipas secilit prej pretendimeve të mëparshme, e cila për më tej përmban 

një ose më shumë vajra minerale dhe/ose një ose më shumë amino silane, dhe/ose një ose më 

shumë siloksane ose përzierje të tyre. 

10. Përbërje lidhëse sipas secilit prej pretendimeve të mëparshme, e cila për më tej përmban 

të paktën një përbërës akrilik që ka një peshë molekulare të përfshirë ndërmjet 500 dhe 

10,000. 

11. Përdorimi i përbërjes lidhëse ujore sipas secilit prej pretendimeve të mëparshme, në 

përgatitjen e materialit fibroz mineral. 

12. Proces për përgatitjen e një përbërjeje lidhëse të para-reaguar sipas secilit prej pre-

tendimeve të mëparshme nga 1 deri në 10, ku procesi përmban hapat e: - përgatitjes së një 

përzierje ujore që përmban të paktën një sheqer reduktues, të paktën një sulfamat dhe/ose 

acid sulfamik, të paktën një aminoacid dhe/ose një kripë të tij, dhe të paktën një agjent pH-

rregullues të përbërë nga hidroksid amoni, një kripë amoni organike dhe/ose inorganike 

dhe/ose një aminë organike ose kom-binime të tyre;  - reagimit të komponenteve të 

përmendura në përzierje, në mënyrë të tillë që të formojnë të paktën një parapolimer në 

përzierjen e përmendur si një ose më shumë produkte reaksioni të komponenteve të 

përmendur të përzierjes. 

13. Proces sipas pretendimit 12, ku gjatë hapit të reaksionit përzierja e përmendur nxehet në 

një temperaturë të përfshirë ndërmjet 50°C dhe 90°C, veçanërisht 60°-80°C, për të paktën 20 

minuta, preferueshëm nga 20 deri në 40 minuta. 

14. Proces për përgatitjen e materialit fibroz duke filluar nga fibrat minerale të lira, ku pro-

cesi i përmendur përmban hapat e: - formimit të fibrave minerale të materialit të xhamtë ose 

guror;  - aplikimit të një përbërjeje lidhëse ujore sipas secilit prej pretendimve 1 deri në 10 

tek fibrat minerale të lira të përmendura, duke formuar kësisoj aglomerate fibrash minerale 

me përbërjen lidhëse të përmendur;  dhe - nënshtrimit të aglomerateve të përmendura ndaj 

një trajtimi termik në një tem-peraturë të aftë për të forcuar përbërjen lidhëse të përmendur, 

duke përftuar kësisoj materialin fibroz të përmendur. 

15. Proces sipas pretendimit 14, ku trajtimi termik ndodh në një temperaturë prej të paktën 

180°C. 

16. Material fibroz mineral i përftueshëm nëpërmjet procesit sipas pretendimit 14 ose 15. 

17. Material fibroz mineral sipas pretendimit 16, i cili është një material fibroz prej leshi 

xhami që ka veçoritë vijuese: - Dendësia 6 -110 kg/m3 - Përbërja lidhëse 5 - 20 % - Fuqia 

Ndarëse të pakën 170 g/gf sipas ASTM C 685-90;  - Të paktën 100% të rikuperimit të 

trashësisë nominale, sipas EN 824, për shtresa të mbështjella nën presion (raporti i ngjeshjes 

më i madh se 4.5) dhe të paktën 100% rikuperim të trashësisë për panelet e paketuara nën 

presion. 

18. Material fibroz mineral sipas pretendimit 16, i cili është një material fibroz prej leshi guri 

që ka veçoritë vijuese: - Dendësia 20 - 250 kg/m3 - Përbërja lidhëse 1 - 20 % - Të paktën 60 

KPa të ngjeshjes sipas EN 826 - 100% rikuperim të trashësisë nominale për panelet e 

paketuara nën presion. 
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(57) 1. Përbërje lidhëse ujore pa formaldehid e përshtatshme për të lidhur fibrat minerale, ku 

përbërja përmban në përqindje ndaj peshës në peshën e thatë të përbërjes: - të paktën një 

sheqer reduktues në një sasi të përgjithshme të përfshirë ndërmjet 50% deri në 80%;  - të 

paktën një sulfamat dhe/ose acid sulfamik në një sasi të përgjithshme të përf-shirë nga 5% 

deri në 20%;  - të paktën 2% të një agjenti pH-rregullues që konsiston në hidroksid amoni 

(NH4OH) , dhe një kripë organike dhe/ose inorganike amoni dhe/ose një aminë or-ganike 

ose kombinime të tyre;  - të paktën një laktam në një sasi të përfshirë ndërmjet 1% dhe 15%. 

2. Përbërje lidhëse sipas pretendimit 1, ku të paktën një sheqer reduktues është përz-gjedhur 

nga monosakaridet preferueshëm glukozë, fruktozë, galaktozë, ksilozë, arab-inozë, ribozë, 

liksozë, manozë, ramnozë, veçanërisht glukozë dhe fruktozë, dhe poli-sakaride që kanë një 

peshë molekulare mesatare më të vogël se 1,000,000, preferueshëm më të vogël se 100,000, 

akoma më preferueshëm më të vogël se 50,000, ku polisakaridet e përmendura janë përdorur 

pas trajtimit me acid. 

3. Përbërje lidhëse sipas pretendimit 1 ose 2, ku të paktën një sulfamat është përz-gjedhur 

nga grupi që konsiston në sulfamat amoni, sulfamat i një metali alkalin ose al-kalino-tokësor, 

N-ciklohekzilsulfamat natriumi dhe kombinime të tyre. 

4. Përbërje lidhëse sipas secilit prej pretendimeve të mëparshme, ku i përmenduri të paktën 

një sulfamat dhe/ose acid sulfamik është i pranishëm në një sasi të përgjith-shme të përfshirë 

ndërmjet 5 dhe 12%. 

5. Përbërje lidhëse sipas secilit prej pretendimeve të mëparshme, ku agjenti pH-rregullues i 

përmendur është i pranishëm në një sasi ndërmjet 2% dhe 20%, në mënyrë të tillë që të 

përshtatë pH me vlera të përfshira ndërmjet 6 dhe 10, për shem-bull ndërmjet 6 dhe 9. 

6. Përbërje lidhëse sipas secilit prej pretendimeve të mëparshme ku kripa organike e amonit 

e përmendur është kripa e amonit e një acidi të përzgjedhur nga: acidi citrik, acidi tartarik, 

acidi glikolik, acidi malik dhe acidi laktik. 

7. Përbërje lidhëse sipas secilit prej pretendimeve të mëparshme, ku amina organike e 

përmendur është përzgjedhur nga grupi që konsiston në 2-amino-2-metil-propanol (AMP) , 

hekzametilenediaminë (HDMA) , bis(hekzametilen) triaminë dhe trietanolaminë (TEA) . 

8. Përbërje lidhëse sipas secilit prej pretendimeve të mëparshme, ku i përmenduri të paktën 

një laktam është i pranishëm në një sasi të përfshirë ndërmjet 6-10%. 

9. Përbërje lidhëse sipas secilit prej pretendimeve të mëparshme, ku i përmenduri të paktën 

një laktam është kaprolaktam. 
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10. Përbërje lidhëse sipas secilit prej pretendimeve të mëparshme, e cila për më tej përmban 

një ose më shumë aminoacide, preferueshëm glicinë, lizinë dhe/ose acid glutamik, në një sasi 

të përgjithshme të përfshirë ndërmjet 1% dhe 25% ndaj peshës, preferueshëm ndërmjet 3% 

dhe 10%. 

11. Përbërje lidhëse sipas secilit prej pretendimeve të mëparshme, ku përbërja e përmendur 

është e para-reaguar dhe përmban të paktën nje parapolimer që rezulton si një ose më shumë 

produkte reaksioni nga i përmenduri të paktën një sheqer reduk-tues dhe të paktën një prej 

komponenteve të lartpërmendur që përmbajnë azot që formojnë përbërjen lidhëse. 

12. Përbërje lidhëse sipas secilit prej pretendimeve të mëparshme, e cila për më tej përmban 

një ose më shumë vajra minerale dhe/ose një ose më shumë amino silane, dhe/ose një ose më 

shumë siloksane ose përzierje të tyre. 

13. Përbërje lidhëse sipas secilit prej pretendimeve të mëparshme, e cila për më tej përmban 

të paktën një përbërës akrilik që ka një peshë molekulare të përfshirë ndërmjet 500 dhe 

10,000. 

14. Përdorimi i përbërjes lidhëse ujore sipas secilit prej pretendimeve të mëparshme, në 

përgatitjen e materialit fibroz mineral. 

15. Proces për përgatitjen e materialit fibroz duke filluar nga fibrat minerale të lira, ku pro-

cesi i përmendur përmban hapat e: - formimit të fibrave minerale të materialit të xhamtë ose 

guror;  - aplikimit të një përbërjeje lidhëse ujore sipas secilit prej pretendimeve 1 deri në 13 

tek fibrat minerale të lira të përmendura, duke formuar kësisoj aglomerate fi-brash minerale 

me përbërjen lidhëse të përmendur;  dhe - nënshtrimit të aglomerateve të përmendura ndaj 

një trajtimi termik në një tem-peraturë të aftë për të forcuar përbërjen lidhëse të përmendur, 

duke përftuar kësisoj materialin fibroz të përmendur. 

16. Proces sipas pretendimit 15, ku trajtimi termik ndodh në një temperaturë prej të paktën 

180°C. 

17. Material fibroz mineral i përftueshëm nëpërmjet procesit sipas pretendimit 15 ose 16. 

18. Material fibroz mineral sipas pretendimit 17, i cili është një material fibroz prej leshi 

xhami që ka veçoritë vijuese: - Dendësia 6 -110 kg/m3 - Përbërja lidhëse 5 - 20 % - Fuqia 

Ndarëse të pakën 170 g/gf sipas ASTM C 685-90;  - Të paktën 100% të rikuperimit të 

trashësisë nominale, sipas EN 824, për shtresa të mbështjella nën presion (raporti i ngjeshjes 

më i madh se 4.5) dhe të paktën 100% rikuperim të trashësisë për panelet e paketuara nën 

presion. 

19. Material fibroz mineral sipas pretendimit 17, i cili është një material fibroz prej leshi guri 

që ka veçoritë vijuese: - Dendësia 20 - 250 kg/m3 - Përbërja lidhëse 1 - 20 % - Të paktën 60 

KPa të ngjeshjes sipas EN 826 - 100% rikuperim të trashësisë nominale për panelet e 

paketuara nën presion. 
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(57) 1. Proces për të prodhuar një karbonat alkalino-tokësor të purifikuar, që përmban hapat 

vijuese a) kalcifikimi i një karbonati metali alkalino-tokësor b) larja e karbonatit të metalit 

alkalino-tokësor të kalcifikuar me një fazë ujore që përmban një kripë metali, ku kripa e 

metalit është përzgjedhur në mënyrë të tillë që një sulfat i kationit që ndodhet në kripën e 

metalit ka një tretshmëri më të lartë në ujë se një sulfat i kationit të metalit alkalino-tokësor 

të ndodhur në karbonatin e metalit alkalino-tokësor. 

2. Procesi i pretendimit 1, ku karbonati i metalit alkalino-tokësor është BaCO3 dhe/ose 

SrCO3. 

3. Procesi sipas pretendimit 1 ose 2, ku procedura e kalcifikimit e hapit a) kryhet në një 

temperaturë që varion nga 150 deri në 1000°C. 

4. Procesi sipas secilit prej pretendimeve 1 deri në 3, ku kripa e metalit e përfshirë në fazën 

ujore të hapit b) është një karbonat, klorur, bromur, fosfat ose citrat, preferueshëm një 

karbonat. 

5. Procesi sipas pretendimit 4, ku kripa e metalit është një karbonat i metalit alkalin, 

preferueshëm karbonat natriumi. 

6. Procesi sipas pretendimit 1 deri në 5, ku përbajtja e kripës së metalit në fazën ujore të hapit 

b) përputhet me nga 1 deri në 200 ekuivalente stoikiometrike, preferueshëm nga 10-20 

ekuivalente stoikiometrike,të llogaritura mbi bazën e përmbajtjes së përgjith-shme të squfurit 

të produktit të kalcifikuar të hapit a) . 

7. Procesi sipas secilit prej pretendimeve 1 deri në 6, ku hapi b) përsëritet. 

8. Procesi sipas secilit prej pretendimeve 1 deri në 7, ku karbonati i metalit alkalino-tokësor 

i siguruar në procedurën e kalcifikimit të hapit a) ka një përmbajtje të përgjith-shme squfuri 

që varion nga 200 deri në 1700 ppm. 

9. Procesi sipas secilit prej pretendimeve 1 deri në 8, ku karbonati i metalit alkalino tokësor 

pas hapit b) ka një përmbajtje të përgjithshme squfuri që varion nga 0.1 deri në 200 ppm. 

10. Procesi sipas secilit prej pretendimeve 1 deri në 9, ku karbonati i metalit alkalino-tokësor 

i siguruar në procedurën e kalcifikimit të hapit a) ka një vlerë të madhësisë së grimcës D90 

që varion nga 12 deri në 30 μm dhe ka një vlerë të madhësisë së grimcës D50 që varion nga 

2,5 deri në 9 μm. 

11. Procesi sipas secilit prej pretendimeve 1 deri në 9, ku karbonati i metalit alkalino-tokësor 

i hapit a) ka një vlerë të madhësisë së grimcës D90 që varion nga 700 deri në 1100 μm dhe 

një vlerë të madhësisë së grimcës D50 që varion nga 350 deri në 750 μm pas kalcifikimit. 

12. Karbonati i metalit alkalino-tokësor, i përftueshëm nga një proces që përmban hapat 

vijues a) kalcifikimi i një karbonati të metalit alkalino-tokësor b) larja e karbonatit të metalit 

alkalino tokësor të kalcifikuar me një fazë ujore që përmban një kripë metali, ku kripa është 

përzgjedhur në mënyrë të tillë që një sul-fat i kationit që ndodhet në kripën e metalit ka një 

tretshmëri më të lartë në ujë se sa një sulfat i kationit të metalit alkalino-tokësor që ndodhet 
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në karbonatin e metalit alkalino-tokësor, ku karbonati i metalit alkalino-tokësor i siguruar në 

hapin b) ka një vlerë të madhësisë së grimcës D90 që varion nga 700 deri në 1100 μm dhe 

një vlerë të madhësisë së grimcës D50 që varion nga 350 deri në 750 μm, ku karbonati i 

metalit alkalino-tokësor ka një përmbajtje të përgjithshme të squfurit që varion nga 0.1 deri 

në 150 ppm. 

13. Karbonat i metalit alkalino tokësor sipas pretendimit 12, ku karbonati i metalit alkalino-

tokësor ka një përmbajtje të përgjithshme squfuri që varion nga 0.1 deri në 100 ppm. 

14. Përdorimi i një kripe të metalit alkalino-tokësor sipas pretendimit 12 ose 13, në pro-

dhimin e xhamit, qeramikës, produkteve dhe/ose pajisjeve në fushën e elektronikës, 

veçanërisht dioda që emetojnë dritë organike (OLED) , dioda që lëshojnë dritë (LED) , ekrane 

me kristale të lëngshëm (LCD) , kondensatorë qeramikë ose ekrane televizorësh. 
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(57) 1. Një makinë larëse e rrafshët (1) për larjen e produkteve të veçanta tekstili të rrafshët 

(23) , dhe ku makina larëse (1) përfshin: një trup në këmbë (3) i konfiguruar për t'u montuar 

në një dysheme;  një hapje ushqyese (4) për futjen e produktit të tekstilit (23) në makinën 

larëse (1) ;  mjetet e transferimit (8) për transferimin (B) të produktit të tekstilit (23) në 

makinë larëse (1) në drejtimin e ushqimit (y) ;  të paktën një njësi larëse (WU) për larjen e 

produktit të tekstilit (23) brenda makinës larëse (1) ;  dhe ku njësia e larjes (WU) është 

konfiguruar që të drejtohet në një mënyrë reciproke në një drejtim tërthor (x) në lidhje me 

drejtimin e furnizimit (y) , ku njësia e larjes (WU) zhvendoset (A) midis skajeve gjatësore 

(22) të produktit tekstil (23) ;  ku njësia e larjes (WU) përbëhet nga një kornizë (12) , të 

paktën dy koka thithëse rrotulluese (13, 13a - 13d) dhe të paktën një hinkë larjeje (14) për 

ushqimin e lëngut larës dhe që ndodhet midis kokave thithëse rrotulluese të përmendura (13) 

;  dhe të paktën një hinkë larjeje e përmendur (14, 14a, 14b) është e palëvizshme në lidhje 

me kornizën (12) të njësisë së larjes (WU) . 

2. Makina larëse planare siç pretendohet në pretendimin 1, ku të paktën dy kokat thithëse të 

përmendura (13) janë rregulluar që të rrotullohen (R, R1, R2) në drejtime të kundërta në 

lidhje me njëra-tjetrën. 

3. Makina larëse e rrafshët siç pretendohet në pretendimin 1 ose 2, ku njësia e larjes (WU) 
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përfshin të paktën dy rreshta larjeje (21a, 21b) ;  dhe çdo rresht larjeje (21a, 21b) përbëhet 

nga dy koka thithëse (13) dhe të paktën një hinkë larjeje (14) midis kokave të thithjes (13) , 

ku njësia e larjes (WU) përfshin të paktën katër koka thithëse (13) dhe të paktën dy hinka 

larjeje (14) . 

4. Makina larëse e rrafshët siç pretendohet në secilin prej pretendimeve të mëparshme 1-3, 

ku koka thithëse (13) përfshin një fytyrë (17) , e cila synohet të drejtohet drejt produktit të 

tekstilit (23) që lahet;  faqja (17) është e rrumbullakët dhe përfshin një hapje të ngushtë 

thithëse gjatësore (18) që kalon në mënyrë tërthore përmes një boshti rrotullues (RA) të kokës 

thithëse (13) . 

5. Makina larëse e rrafshët siç pretendohet në pretendimin 4, ku hapja e thithjes (18) e faqes 

(17) së kokës thithëse (13) përfshin një pjesë qendrore (19) dhe dy degë tërthore (20a, 20b) 

të cilat ndodhen në skajet distale të pjesës qendrore (19) dhe janë përballur në drejtime të 

kundërta në raport me njëri-tjetrin. 

6. Makina larëse planare siç pretendohet në secilin prej pretendimeve të mëparshme 1 - 5, ku 

njësia e larjes (WU) është pajisur me një motor elektrik të konvertuar në frekuencë (M) për 

lëvizjen e kokave thithëse rrotulluese (13) . 

7. Makina larëse planare siç pretendohet në secilin prej pretendimeve të mëparshme 1-6, ku 

njësia larëse (WU) përfshin mjete mbajtëse (15) për bashkimin e saj me një sipërfaqe 

udhëzuese lineare (16) të makinës larëse (1) dhe duke lejuar që njësia e larjes (WU) të 

zhvendoset (A) në mënyrë lineare nën kontrollin e sipërfaqes udhëzuese lineare (16) . 

8. Makina larëse e rrafshët siç pretendohet në secilin prej pretendimeve të mëparshme 1-7, 

ku hinka e larjes (14) është montuar në mënyrë të palëvizshme në lidhje me kornizën (12) të 

njësisë larëse (WU) . 

9. Makina larëse e rrafshët siç pretendohet në secilin prej pretendimeve të mëparshme 1-8, 

ku hinka e larjes (14) është konfiguruar për të prodhuar një rrymë të ngushtë agjenti larëse si 

ventilator (J) , i cili drejtohet kundër produktit të tekstilit (23) . 

10. Makina larëse e rrafshët siç pretendohet në secilin prej pretendimeve të mëparshme 1-9, 

ku makina larëse (1) përfshin të paktën një sipërfaqe udhëzuese (16) drejtimi i së cilës është 

pingul me drejtimin e ushqimit (y) dhe njësinë larëse (WU) është pajisur me kushineta (15) 

për të mbështetur njësinë e larjes (WU) në sipërfaqen udhëzuese (16) . 

11. Makina larëse e rrafshët siç pretendohet në secilin prej pretendimeve të mëparshme 1-10, 

njësia e larjes (WU) përfshin dy rreshta (21a, 21b) të kokave thithëse (13) tërthore me 

drejtimin e furnizimit (y) , dhe çdo rresht (21) përfshin dy koka thithëse ngjitur (13) , ku 

numri i përgjithshëm i kokave të thithjes rrotulluese janë katër;  ndërmjet dy kokave thithëse 

ngjitur (13) të çdo rreshti (21) është një hendek i pajisur me të paktën një hinkë larjeje (14) ;  

dhe kokat e thithjes ngjitur (13) të çdo rreshti (21) rrotullohen (R) në drejtime të kundërta në 

lidhje me njëra-tjetrën në mënyrë që drejtimi i rrotullimit të tyre të jetë drejt hendekut të 

përmendur. 

12. Një mënyrë e larjes së produkteve të veçanta tekstili të rrafshët (23) me një makinë larëse 

planare (1) ;  ku mënyra përfshin: ushqimin e një fundi të produktit tekstili (23) në një hapje 

ushqyese (4) të makinës larëse (1) ;  ushqyeren e produktit tekstil (23) në drejtimin ushqyes 

(y) me mjete transferuese (8) ;  larjen e produktit të tekstilit (23) me anë të të paktën njësisë 

larëse (WU) dhe lëvizja (A) e njësisë së larjes (WU) në një drejtim tërthor (x) në lidhje me 

drejtimin e ushqimit (y) gjatë larjes;  drejtimin në një rryme lëngu larës (J) nga të paktën një 

hinkë larjeje (14) e njësisë së larjes (WU) drejt një sipërfaqeje të produktit tekstili (23) ;  dhe 

drejtimin e thithjes nga të paktën një kokë thithëse rrotulluese (13) në sipërfaqen e produktit 

të tekstilit (23) në mënyrë që të largohet lagështia nga produkti tekstili (23) ;  dhe sigurimin 
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për njësinë e larjes (WU) me të paktën dy koka thithëse rrotulluese të veçanta (13) dhe 

drejtimi i rrymës së lëngut larës (J) nga të paktën një hinkë e veçantë larëse jo rrotulluese 

(14) e cila ndodhet në një hendek midis kokave të thithjes rrotulluese fqinje (13) . 

13. Mënyra siç pretendohet në pretendimin 12, ku metoda më tej përfshin: rrotullimin (R) e 

kokave thithëse ngjitur (13) në drejtime të kundërta në lidhje me njëri-tjetrin dhe rregullimin 

e faqeve (17) të kokave thithëse rrotulluese (13) në kontakt fizik me produktit tekstil (23) për 

të intensifikuar larjen. 

14. Mënyra siç pretendohet në pretendimin 12 ose 13, ku mënyra gjithashtu përfshin: duke 

rrotulluar (R) kokat e thithjes ngjitur (13) në drejtime të kundërta në lidhje me njëri-tjetrin 

dhe duke siguruar faqet (17) të kokave thithëse (13) me hapje thithëse në formë (18) në 

mënyrë që të parandalohet spërkatja e lëngut larës. 
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(57) 1.  

Një përbërje e Formulës (II) , formës tautomerike të saj, stereoizomerit të saj, kripës 

farmaceutikisht të pranueshme të saj, hidratit të saj, ose solvatit të saj, 

 
ku, 

R3m është cikloalkil opsionalisht i zëvendësuar, heterociklil opsionalisht i zëvendësuar, 

heterociklilalkil opsionalisht i zëvendësuar, heteroarilalkil opsionalisht i zëvendësuar, dhe 

arilalkil opsionalisht i zëvendësuar arilalkil;  

G1 është në mënyrë të pavarur i zgjedhur nga -CH2- ose  

unaza A është heterociklil opsionalisht i zëvendësuar, dhe heteroaril opsionalisht i 

zëvendësuar;  

R2a, R2b , R2c , dhe R2d janë secili në mënyrë të pavarur të zgjedhur nga hidrogjen, C1-C6 

alkil opsionalisht i zëvendësuar, dhe C3-C5 cikloalkil monociklik opsionalisht i zëvendësuar; 

kur grupi ‘alkil’ është i zëvendësuar, ai është i zëvendësuar me 1 deri në 4 zëvendësues në 

mënyrë të pavarur të zgjedhur nga halogjen, okso (=O) , alkil, perhaloalkil, cikloalkil, aril, 

heteroaril, heterociklil, -N(R4) 2, -C(=O) OH, -N(H) -SO2-alkil, dhe -OR4;  

kur grupi ‘karbocikël’ ose ‘cikloalkil’ është i zëvendësuar, ai është i zëvendësuar me 1 deri 
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në 4 zëvendësues në mënyrë të pavarur të zgjedhur nga halogjen, alkil, perhaloalkil, 

heteroaril, heterociklil, -N(R4) 2, -C(=O) OH, dhe -OR4;  

kur grupi ‘heterocikël’ ose ‘heterociklil’ është i zëvendësuar, ai është i zëvendësuar me 1 deri 

në 4 zëvendësues në mënyrë të pavarur të zgjedhur nga okso (=O) , halogjen, ciano, alkil, 

perhaloalkil, heterociklil, -OR4, -OP(O) (OR4) 2, -P(O) (OR4) 2, -P(O) (OR4) R4a, - 

SO2R4a, -C(=O) OH, -C(=O) N(H) R4, -C(=O) N(alkil) R4, -N(H) C(=O) R4a, -N(H) -SO2. 

alkil, -N(H) R4, dhe -N(alkil) R4;  

kur grupi ‘aril’ është i zëvendësuar, ai është i zëvendësuar me 1 deri në 4 zëvendësues të 

zgjedhur nga halogjen, ciano, alkil, perhaloalkil, cikloalkil, heterociklil, -O-alkil, -O-

perhaloalkil, -N(alkil) alkil, -N(H) alkil, -SO2-alkil, -N(alkil) C(=O) alkil, - N(H) C(=O) 

alkil, -C(=O) N(alkil) alkil, -C(=O) N(H) alkil, -C(=O) NH2, - SO2N(alkil) alkil, -SO2N(H) 

alkil, -SO2NH2, -OP(O) (OR4) 2, -P(O) (OR4) 2, - P(O) (OR4) R4a, dhe -C(=O) OH;  

kur grupi ‘heteroaril’ është i zëvendësuar, ai është i zëvendësuar me 1 deri në 4 zëvendësues 

të zgjedhur nga halogjen, ciano, alkil, perhaloalkil, cikloalkil, heterociklil, -O-alkil, -O-

perhaloalkil, -N(alkil) alkil, -N(H) alkil, -SO2-alkil, -N(alkil) C(=O) alkil, - N(H) C(=O) 

alkil, -C(=O) N(alkil) alkil, -C(=O) N(H) alkil, -C(=O) NH2, - SO2N(alkil) alkil, -SO2N(H) 

alkil, -SO2NH2, -OP(O) (OR4) 2, -P(O) (OR4) 2, - P(O) (OR4) R4a, dhe -C(=O) OH;  

çdo R4 është në mënyrë të pavarur i zgjedhur nga hidrogjen, alkil, dhe cikloalkil;  

çdo R4a është në mënyrë të pavarur i zgjedhur nga alkil, dhe cikloalkil. 

 

2.Përbërja sipas pretendimit 1, ku unaza A është zgjedhur nga 

  
3.Përbërja sipas pretendimit 1, ku R3m është zgjedhur nga 

 
4. Përbërja sipas pretendimit 1, ku përbërja është zgjedhur nga: (1S,4S) -4-((E) -12-

karbamoil-1,15-bis(1-etil-3-metil-1H-pirazol-5-karboksamido) -8,9,16,19-tetrahidro-7H-

6,10-dioksa-2,14,15a,19a-tetraazaciklopentadeka[3,2,1-cd:8,9,10-c'd']diindene-4-

karboksamido) ciklohekzan-1-karboksilik acid (Përbërja 1) ;  (1R,4R) -4-((E) -12-karbamoil-

1,15-bis(1-etil-3-metil-1H-pirazol-5-karboksamido) -8,9,16,19-tetrahidro-7H-6,10-dioksa-

2,14,15a,19a-tetraazaciklopentadeka[3,2,1-cd:8,9,10-c'd']diindene-4-karboksamido) 

ciklohekzan-1-karboksilik acid (Përbërja 2) ;  (E) -N-(3-(1H-tetrazol-5-il) propil) -1,15-

bis(1-etil-3-metil-1H-pirazol-5-karboksamido) -8,9,16,19-tetrahidro-7H-6,10-dioksa-

2,14,15a,19a-tetraazaciklopentadeka[3,2,1-cd:8,9,10-c'd']diindene-4,12-dikarboksamid 

(Përbërja 3) ;  (E) -N-(2-(1H-tetrazol-5-il) etil) -1,15-bis(1-etil-3-metil-1H-pirazol-5-

karboksamido) -8,9,16,19-tetrahidro-7H-6,10-dioksa-2,14,15a,19a-

tetraazaciklopentadeka[3,2,1-cd:8,9,10-c'd']diindene-4,12-dikarboksamid (Përbërja 4) ;  (E) 

-2-(2-(12-karbamoil-1,15-bis(1-etil-3-metil-1H-pirazol-5-karboksamido) -8,9,16,19-

tetrahidro-7H-6,10-dioksa-2,14,15a,19a-tetraazaciklopentadeka[3,2,1-cd:8,9,10-
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c'd']diindene-4-karboksamido) etil) benzoik acid (Përbërja 5) ;  (E) -N-((1R,4R) -4-(1H-

tetrazol-5-il) ciklohekzil) -1,15-bis(1-etil-3-metil-1H-pirazol-5-karboksamido) -8,9,16,19-

tetrahidro-7H-6,10-dioksa-2,14,15a,19a-tetraazaciklopentadeka[3,2,1-cd:8,9,10-

c'd']diindene-4,12-dikarboksamid (Përbërja 6) ;  (E) -N-((1S,4S) -4-(1H-tetrazol-5-il) 

ciklohekzil) -1,15-bis(1-etil-3-metil-1H-pirazol-5-karboksamido) -8,9,16,19-tetrahidro-7H-

6,10-dioksa-2,14,15a,19a-tetraazaciklopentadeka[3,2,1-cd:8,9,10-c'd']diindene-4,12-

dikarboksamid (Përbërja 7) ;  (E) -1-(3-(12-karbamoil-1, 15-bis(1-etil-3-metil-1H-pirazol-5-

karboksamido) -8,9,16,19-tetrahidro-7H-6,10-dioksa-2,14,15a,19a-

tetraazaciklopentadeka[3,2,1-cd:8,9,10-c'd']diindene-4-karboksamido) propil) -1H-pirazol-

4-karboksilik acid (Përbërja 8) ;  (E) -2-((12-karbamoil-1,15-bis(1-etil-3-metil-1H-pirazol-5-

karboksamido) -8,9,16,19-tetrahidro-7H-6,10-dioksa-2,14,15a, 19a-

tetraazaciklopentadeka[3,2,1-cd:8,9,10-c'd']diindene-4-karboksamido) metil) nikotinik acid 

(Përbërja 9) ;  (E) -1,15-bis(1-etil-3-metil-1H-pirazol-5-karboksamido) -N-(3-(5-okso-4,5-

dihidro-1H-tetrazol-1-il) propil) -8,9,16,19-tetrahidro-7H-6,10-dioksa-2,14,15a,19a-

tetraazaciklopentadeka[3,2,1-cd:8,9,10-c'd']diindene-4,12-dikarboksamid(Përbërja 10) ;  (E) 

-1,15-bis(1-etil-3-metil-1H-pirazol-5-karboksamido) -N-(3-(5-okso-4,5-dihidro-1,2,4-

oksadiazol-3-il) propil) -8,9,16,19-tetrahidro-7H-6,10-dioksa-2,14,15a,19a-

tetraazaciklopentadeka[3,2,1-cd:8,9,10-c'd']diindene-4,12-dikarboksamid (Përbërja 11) ;  

(8S,E) -N4-((1R,4S) -4-(1H-tetrazol-5-il) ciklohekzil) -8-(3-oksa-8-azabiciklo[3.2.1]oktan-

8-il) -1,15-bis(1-etil-3-metil-1H-pirazol-5-karboksamido) -8,9,16,19-tetrahidro-7H-6,10-

dioksa-2,14,15a, 19a-tetraazaciklopentadeka[3,2,1-cd:8,9,10-c'd']diindene-4,12-

dikarboksamid (Përbërja 12) ;  (8R,E) -N4-((1R,4R) -4-(1H-tetrazol-5-il) ciklohekzil) -8-(3-

oksa-8-azabiciklo[3.2.1]oktan-8-il) -1,15-bis(1-etil-3-metil-1H-pirazol-5-karboksamido) -

8,9,16,19-tetrahidro-7H-6,10-dioksa-2,14,15a, 19a-tetraazaciklopentadeka[3,2,1-cd:8,9,10-

c'd']diindene-4,12-dikarboksamid (Përbërja 13) ;  (1S,4R) -4-((8S,E) -8-(3-oksa-8-

azabiciklo[3.2.1]oktan-8-il) -12-karbamoil-1,15-bis(1-etil-3-metil-1H-pirazol-5-

karboksamido) -8,9,16,19-tetrahidro-7H-6,10-dioksa-2,14,15a,19a-

tetraazaciklopentadeka[3,2,1-cd:8,9,10-c'd']diindene-4-karboksamido) ciklohekzan-1-

karboksilik acid (Përbërja 14) ;  (1R,4R) -4-((8R,E) -8-(3-oksa-8-azabiciklo[3.2.1]oktan-8-

il) -12-karbamoil-1,15-bis(1-etil-3-metil-1H-pirazol-5-karboksamido) -8,9,16,19-tetrahidro-

7H-6,10-dioksa-2,14,15a,19a-tetraazaciklopentadeka[3,2,1-cd:8,9,10-c'd']diindene-4-

karboksamido) ciklohekzan-1-karboksilik acid (Përbërja 15) ;  (8S,E) -N4-(3-(1H-tetrazol-

5-il) propil) -8-(3-oksa-8-azabiciklo[3.2.1]oktan-8-il) -1,15-bis(1-etil-3-metil-1H-pirazol-5-

karboksamido) -8,9,16,19-tetrahidro-7H-6,10-dioksa-2,14,15a,19a-

tetraazaciklopentadeka[3,2,1-cd:8,9,10-c'd']diindene-4,12-dikarboksamid (Përbërja 16) ;  

(8R,E) -N4-(3-(1H-tetrazol-5-il) propil) -8-(3-oksa-8-azabiciklo[3.2.1]oktan-8-il) -1,15-

bis(1-etil-3-metil-1H-pirazol-5-karboksamido) -8,9,16,19-tetrahidro-7H-6, 1 0-dioksa-2, 14, 

15a, 19a-tetraazaciklopentadeka(3,2, 1-cd:8,9,10-c'd']diindene-4,12-dikarboksamid 

(Përbërja 17) ;  1-(3-((8S,E) -8-(3-oksa-8-azabiciklo[3.2.1]oktan-8-il) -12-karbamoil-1,15-

bis(1-etil-3-metil-1H-pirazol-5-karboksamido) -8,9,16,19-tetrahidro-7H-6,10-dioksa-

2,14,15a,19a-tetraazaciklopentadeka[3,2,1-cd:8,9,10-c'd']diindene-4-karboksamido) propil) 

-1H-pirazol-4-karboksilik acid(Përbërja 18) ;  1-(3-((8R,E) -8-(3-oksa-8-

azabiciklo[3.2.1]oktan-8-il) -12-karbamoil-1,15-bis(1-etil-3-metil-1H-pirazol-5-

karboksamido) -8,9,16,19-tetrahidro-7H-6,10-dioksa-2,14,15a,19a-

tetraazaciklopentadeka[3,2,1-cd:8,9,10-c'd']diindene-4-karboksamido) propil) -1H-pirazol-

4-karboksilik acid (Përbërja 19) ;  (1R,4R) -4-((E) -8-(8-oksa-3-azabiciklo[3.2.1]oktan-3-il) 

-12-karbamoil-1,15-bis(1-etil-3-metil-1H-pirazol-5-karboksamido) -8,9,16,19-tetrahidro-
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7H-6,10-dioksa-2,14,15a,19a-tetraazaciklopentadeka[3,2,1-cd:8,9,10-c'd']diindene-4-

karboksamido) ciklohekzan-1-karboksilik acid (Përbërja 20) ;  (E) -N-(3-(1H-tetrazol-5-il) 

propil) -8-(8-oksa-3-azabiciklo[3.2.1]oktan-3-il) -1,15-bis(1-etil-3-metil-1H-pirazol-5-

karboksamido) -8,9,16,19-tetrahidro-7H-6,10-dioksa-2,14,15a,19a-

tetraazaciklopentadeka[3,2,1-cd:8,9,10-c'd']diindene-4,12-dikarboksamid (Përbërja 21) ;  (E) 

-N-((1R,4R) -4-(1H-tetrazol-5-il) ciklohekzil) -8-(8-oksa-3-azabiciklo[3.2.1]oktan-3-il) -

1,15-bis(1-etil-3-metil-1H-pirazol-5-karboksamido) -8,9,16,19-tetrahidro-7H-6,10-dioksa-

2,14,15a,19a-tetraazaciklopentadeka[3,2,1-cd:8,9,10-c'd']diindene-4,12-dikarboksamid 

(Përbërja 22) ;  (E) -1-(3-(8-(8-oksa-3-azabiciklo[3.2.1]oktan-3-il) -12-karbamoil-1,15-

bis(1-etil-3-metil-1H-pirazol-5-karboksamido) -8,9,16,19-tetrahidro-7H-6,10-dioksa-

2,14,15a,19a-tetraazaciklopentadeka[3,2,1-cd:8,9,10-c'd']diindene-4-karboksamido) propil) 

-1H-pirazol-4-karboksilik acid (Përbërja 23) ;  (E) -N-((1R,4R) -4-(1H-tetrazol-5-il) 

ciklohekzil) -1,15-bis(1-etil-3-metil-1H-pirazol-5-karboksamido) -8-morfolino-8,9,16,19-

tetrahidro-7H-6,10-dioksa-2,14,15a, 19a-tetraazaciklopentadeka[3,2,1-cd: 8,9,10-

c'd']diindene-4,12-dikarboksamid(Përbërja 24) ;  (E) -N-(3-(1H-tetrazol-5-il) propil) -1,15-

bis(1-etil-3-metil-1H-pirazol-5-karboksamido) -8-morfolino-8,9,16,19-tetrahidro-7H-6,10-

dioksa-2,14,15a,19a-tetraazaciklopentadeka[3,2,1-cd:8,9,10-c'd']diindene-4,12-

dikarboksamid (Përbërja 25) ;  (1R,4R) -4-((E) -12-karbamoil-1,15-bis(1-etil-3-metil-1H-

pirazol-5-karboksamido) -8-morfolino-8,9,16,19-tetrahidro-7H-6,10-dioksa-2,14,15a,19a-

tetraazaciklopentadeka[3,2,1-cd:8,9,10-c'd']diindene-4-karboksamido) ciklohekzan-1-

karboksilik acid (Përbërja 26) ;  (E) -1-(3-(12-karbamoil-1,15-bis(1-etil-3-metil-1H-pirazol-

5-karboksamido) -8-morfolino-8,9,16,19-tetrahidro-7H-6,10-dioksa-2,14,15a,19a-

tetraazaciklopentadeka[3,2,1-cd:8,9,10-c'd']diindene-4-karboksamido) propil) -1H-pirazol-

4-karboksilik acid (Përbërja 27) ;  (E) -1,15-bis(1-etil-3-metil-1H-pirazol-5-karboksamido) -

N-(2-morfolinoetil) -8,9, 16, 19-tetrahidro-7H-6, 1 0-dioksa-2, 14, 15a, 19a-

tetraazaciklopentadeka[3,2,1-cd:8,9,10-c'd']diindene-4,12-dikarboksamid (Përbërja 28) ;  (E) 

-(12-karbamoil-1,15-bis(1-etil-3-metil-1H-pirazol-5-karboksamido) -8,9,16,19-tetrahidro-

7H-6,10-dioksa-2,14,15a, 19a-tetraazaciklopentadeka[3,2,1-cd:8,9,10-c'd']diindene-4-

karbonil) glicinë (Përbërja 29) ;  (E) -N-(2-(8-oksa-3-azabiciklo[3.2.1]oktan-3-il) etil) -1,15-

bis(1-etil-3-metil-1H-pirazol-5-karboksamido) -8,9,16,19-tetrahidro-7H-6,10-dioksa-2,14, 

15a, 19a-tetraazaciklopentadeka(3,2, 1-cd:8,9, 10-c'd']diindene-4, 12-dikarboksamid 

(Përbërja 30) ;  (E) -1,15-bis(1-etil-3-metil-1H-pirazol-5-karboksamido) -N-(3-

morfolinopropil) -8,9,16,19-tetrahidro-7H-6,10-dioksa-2,14,15a,19a-

tetraazaciklopentadeka[3,2,1-cd:8,9,10-c'd']diindene-4,12-dikarboksamid (Përbërja 32) ;  (E) 

-N-(3-(8-oksa-3-azabiciklo[3 .2.1]oktan-3-il) propil) -1,15-bis(1-etil-3-metil-1H-pirazol-5-

karboksamido) -8,9,16,19-tetrahidro-7H-6,10-dioksa-2,14,15a,19a-

tetraazaciklopentadeka[3,2,1-cd:8,9,10-c'd']diindene-4,12-dikarboksamid (Përbërja 33) ;  (E) 

-N-(4-(8-oksa-3-azabiciklo(3.2.1]oktan-3-il) butil) -1,15-bis(1-etil-3-metil-1H-pirazol-5-

karboksamido) -8,9,16,19-tetrahidro-7H-6,10-dioksa-2,14,15a,19a-

tetraazaciklopentadeka[3,2,1-cd:8,9,10-c'd']diindene-4,12-dikarboksamid (Përbërja 34) ;  (E) 

-(2-(4-karbamoil-1,15-bis(1-etil-3-metil-1H-pirazol-5-karboksamido) -8,9,16,19-tetrahidro-

7H-6,10-dioksa-2,14,15a,19a-tetraazaciklopentadeka[3,2,1-cd:8,9,10-c'd']diindene-12-

karboksamido) etil) -L-proline (Përbërja 35) ;  (E) -1,15-bis(1-etil-3-metil-1H-pirazol-5-

karboksamido) -N-(3-(4-(metilsulfonil) piperazin-1-il) propil) -8,9,16,19-tetrahidro-7H-

6,10-dioksa-2,14,15a,19a-tetraazaciklopentadeka[3,2,1-cd:8,9,10-c'd']diindene-4,12-

dikarboksamid (Përbërja 36) ;  (E) -N-(3-(4,4-difluoropiperidin-1-il) propil) -1,15-bis(1-etil-

3-metil-1H-pirazol-5-karboksamido) -8,9,16,19-tetrahidro-7H-6,10-dioksa-2,14,15a,19a-
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tetraazaciklopentadeka[3,2,1-cd:8,9,10-c'd']diindene-4,12-dikarboksamid (Përbërja 37) ;  (E) 

-1,15-bis(1-etil-3-metil-1H-pirazol-5-karboksamido) -N-(4-morfolinobutil) -8,9, 16, 19-

tetrahidro-7H-6, 1 0-dioksa-2, 14, 15a, 19a-tetraazaciklopentadeka[3,2,1-cd:8,9,10-

c'd']diindene-4,12-dikarboksamid (Përbërja 38) ;  (E) -1,15-bis(1-etil-3-metil-1H-pirazol-5-

karboksamido) -N-(3-(4-fluoropiperidin-1-il) propil) -8,9,16,19-tetrahidro-7H-6,10-dioksa-

2,14,15a,19a-tetraazaciklopentadeka[3,2,1-cd:8,9,10-c'd']diindene-4,12-dikarboksamid 

(Përbërja 39) ;  (R,E) -1,15-bis(1-etil-3-metil-1H-pirazol-5-karboksamido) -N-(3-(3-

fluoropirrolidin-1-il) propil) -8,9,16,19-tetrahidro-7H-6,10-dioksa-2,14,15a,19a-

tetraazaciklopentadeka[3,2,1-cd:8,9,10-c'd']diindene-4,12-dikarboksamid (Përbërja 41) ;  

(S,E) -1,15-bis(1-etil-3-metil-1H-pirazol-5-karboksamido) -N-(3-(3-fluoropi 

rrolidin-1-il) propil) -8,9,16,19-tetrahidro-7H-6,10-dioksa-2,14,15a,19a-

tetraazaciklopentadeka[3,2,1-cd:8,9,10-c'd']diindene-4,12-dikarboksamid (Përbërja 42) ; ;  

(E) -1,15-bis(1-etil-3-metil-1H-pirazol-5-karboksamido) -N-(3-(4-(metilsulfonil) piperidin-

1-il) propil) -8,9,16,19-tetrahidro-7H-6,10-dioksa-2,14,15a,19a-

tetraazaciklopentadeka[3,2,1-cd:8,9,10-c'd']diindene-4,12-dikarboksamid (Përbërja 44) ;  E) 

-N-(3-(3,3-difluoropirrolidin-1-il) propil) -1,15-bis(1-etil-3-metil-1H-pirazol-5-

karboksamido) -8,9,16,19-tetrahidro-7H-6,10-dioksa-2,14,15a, 19a-

tetraazaciklopentadeka[3,2,1-cd:8,9,10-c'd']diindene-4,12-dikarboksamid (Përbërja 45) ;  (E) 

-N-(3-((2R,6S) -2,6-dimetilmorfolino) propil) -1,15-bis(1-etil-3-metil-1H-pirazol-5-

karboksamido) -8,9,16,19-tetrahidro-7H-6,10-dioksa-2,14, 15a, 19a-

tetraazaciklopentadeka(3,2, 1-cd:8,9, 10-c'd']diindene-4, 12-dikarboksamid (Përbërja 46) ;  

(E) -N-(3-(1,1-dioksidotiomorfolino) propil) -1,15-bis(1-etil-3-metil-1H-pirazol-5-

karboksamido) -8,9,16,19-tetrahidro-7H-6,10-dioksa-2,14,15a,19a-

tetraazaciklopentadeka[3,2,1-cd:8,9,10-c'd']diindene-4,12-dikarboksamid (Përbërja 47) ;  (E) 

-N-(3-(1H-imidazol-1-il) propil) -1,15-bis(1-etil-3-metil-1H-pirazol-5-karboksamido) -

8,9,16,19-tetrahidro-7H-6,10-dioksa-2,14,15a,19a-tetraazaciklopentadeka[3,2,1-cd:8,9,10-

c'd']diindene-4,12-dikarboksamid (Përbërja 48) ;  (E) -1,15-bis(1-etil-3-metil-1H-pirazol-5-

karboksamido) -N-(3-(piridin-2-il) propil) -8,9,16,19-tetrahidro-7H-6,10-dioksa-2,14,15a, 

19a-tetraazaciklopentadeka[3,2,1-cd:8,9,10-c'd']diindene-4,12-dikarboksamid (Përbërja 50) 

;  (E) -1,15-bis(1-etil-3-metil-1H-pirazol-5-karboksamido) -N-(3-(4-(trifluorometil) 

piperidin-1 -il) propil) -8,9,16,19-tetrahidro-7H-6,10-dioksa-2,14,15a,19a-

tetraazaciklopentadeka[3,2,1-cd:8,9,10-c'd']diindene-4,12-dikarboksamid (Përbërja 51) ;  (E) 

-N-(3-(3,3-dimetilmorfolino) propil) -1,15-bis(1-etil-3-metil-1H-pirazol-5-karboksamido) -

8,9,16,19-tetrahidro-7H-6,10-dioksa-2,14,15a,19a-tetraazaciklopentadeka[3,2,1-cd:8,9,10-

c'd']diindene-4,12-dikarboksamid (Përbërja 52) ;  (E) -N,N'-(12-karbamoil-4-(1H-tetrazol-5-

il) -8,9,16,19-tetrahidro-7H-6,10-dioksa-2,14,15a,19a-tetraazaciklopentadeka[3,2,1-

cd:8,9,10-c'd']diindene-1,15-diil) bis(1-etil-3-metil-1H-pirazol-5-karboksamid (Përbërja 54) 

;  (1S,3 S) -3-((E) -12-karbamoil-1,15-bis(1-etil-3-metil-1H-pirazol-5-karboksamido) -

8,9,16,19-tetrahidro-7H-6,10-dioksa-2,14,15a,19a-tetraazaciklopentadeka[3,2,1-cd:8,9,10-

c'd']diindene-4-karboksamido) ciklobutan-1-karboksilik acid (Përbërja 55) ;  (1R,3R) -3-((E) 

-12-karbamoil-1,15-bis(1-etil-3-metil-1H-pirazol-5-karboksamido) -8,9,16,19-tetrahidro-

7H-6,10-dioksa-2,14,15a,19a-tetraazaciklopentadeka[3,2,1-cd:8,9,10-c'd']diindene-4-

karboksamido) ciklobutan-1-karboksilik acid (Përbërja 56) ;  (E) -1-((12-karbamoil-1,15-

bis(1-etil-3-metil-1H-pirazol-5-karboksamido) -8,9,16,19-tetrahidro-7H-6,10-dioksa-

2,14,15a,19a-tetraazaciklopentadeka[3,2,1-cd:8,9,10-c'd']diindene-4-karboksamido) metil) 

ciklopropane-1-karboksilik acid (Përbërja 57) ;  (E) -2-(2-(12-karbamoil-1, 15-bis(1-etil-3-

metil-1H-pirazol-5-karboksamido) -8,9,16,19-tetrahidro-7H-6,10-dioksa-2,14,15a,19a-
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tetraazaciklopentadeka[3,2,1-cd:8,9,10-c'd']diindene-4-karboksamido) etil) nikotinik acid 

(Përbërja 58) ;  (E) -2-(3-(12-karbamoil-1,15-bis(1-etil-3-metil-1H-pirazol-5-karboksamido) 

-8,9,16,19-tetrahidro-7H-6,10-dioksa-2,14,15a,19a-tetraazaciklopentadeka[3,2,1-cd:8,9,10-

c'd']diindene-4-karboksamido) propil) benzoik acid (Përbërja 59) ;  (E) -N-(3-(4-etoksi-4-

oksido-1,4-azafosfinan-1-il) propil) -1,15-bis(1-etil-3-metil-1H-pirazol-5-karboksamido) -

8,9,16,19-tetrahidro-7H-6,10-dioksa-2,14,15a,19a-tetraazaciklopentadeka[3,2,1-cd:8,9,10-

c'd']diindene-4,12-dikarboksamid (Përbërja 60) . 

5. Përbërja sipas çdo njërit prej pretendimeve 1 deri në 4, ku përbërja është zgjedhur nga: 

(1S,4S) -4-((E) -12-karbamoil-1,15-bis(1-etil-3-metil-1H-pirazol-5-karboksamido) -

8,9,16,19-tetrahidro-7H-6,10-dioksa-2,14,15a,19a-tetraazaciklopentadeka[3,2,1-cd:8,9,10-

c'd']diindene-4-karboksamido) ciklohekzan-1-karboksilik acid (Përbërja 1) ;  (1R,4R) -4-((E) 

-12-karbamoil-1,15-bis(1-etil-3-metil-1H-pirazol-5-karboksamido) -8,9,16,19-tetrahidro-

7H-6,10-dioksa-2,14,15a,19a-tetraazaciklopentadeka[3,2,1-cd:8,9,10-c'd']diindene-4-

karboksamido) ciklohekzan-1-karboksilik acid (Përbërja 2) ;  (E) -N-(3-(1H-tetrazol-5-il) 

propil) -1,15-bis(1-etil-3-metil-1H-pirazol-5-karboksamido) -8,9,16,19-tetrahidro-7H-6,10-

dioksa-2,14,15a,19a-tetraazaciklopentadeka[3,2,1-cd:8,9,10-c'd']diindene-4,12-

dikarboksamid (Përbërja 3) ;  (E) -N-(2-(1H-tetrazol-5-il) etil) -1,15-bis(1-etil-3-metil-1H-

pirazol-5-karboksamido) -8,9,16,19-tetrahidro-7H-6,10-dioksa-2,14,15a,19a-

tetraazaciklopentadeka[3,2,1-cd:8,9,10-c'd']diindene-4,12-dikarboksamid (Përbërja 4) ;  (E) 

-2-(2-(12-karbamoil-1,15-bis(1-etil-3-metil-1H-pirazol-5-karboksamido) -8,9,16,19-

tetrahidro-7H-6,10-dioksa-2,14,15a,19a-tetraazaciklopentadeka[3,2,1-cd:8,9,10-

c'd']diindene-4-karboksamido) etil) benzoik acid (Përbërja 5) ;  (E) -N-((1R,4R) -4-(1H-

tetrazol-5-il) ciklohekzil) -1,15-bis(1-etil-3-metil-1H-pirazol-5-karboksamido) -8,9,16,19-

tetrahidro-7H-6,10-dioksa-2,14,15a,19a-tetraazaciklopentadeka[3,2,1-cd:8,9,10-

c'd']diindene-4,12-dikarboksamid (Përbërja 6) ;  (E) -N-((1 S,4S) -4-(1H-tetrazol-5-il) 

ciklohekzil) -1,15-bis(1-etil-3-metil-1H-pirazol-5-karboksamido) -8,9,16,19-tetrahidro-7H-

6,10-dioksa-2,14,15a,19a-tetraazaciklopentadeka[3,2,1-cd:8,9,10-c'd']diindene-4,12-

dikarboksamid (Përbërja 7) ;  (E) -1-(3-(12-karbamoil-1, 15-bis(1-etil-3-metil-1H-pirazol-5-

karboksamido) -8,9,16,19-tetrahidro-7H-6,10-dioksa-2,14,15a,19a-

tetraazaciklopentadeka[3,2,1-cd:8,9,10-c'd']diindene-4-karboksamido) propil) -1H-pirazol-

4-karboksilik acid (Përbërja 8) ;  (E) -2-((12-karbamoil-1,15-bis(1-etil-3-metil-1H-pirazol-5-

karboksamido) -8,9,16,19-tetrahidro-7H-6,10-dioksa-2,14,15a, 19a-

tetraazaciklopentadeka[3,2,1-cd:8,9,10-c'd']diindene-4-karboksamido) metil) nikotinik acid 

(Përbërja 9) ;  (E) -1,15-bis(1-etil-3-metil-1H-pirazol-5-karboksamido) -N-(3-(5-okso-4,5-

dihidro-1H-tetrazol-1-il) propil) -8,9,16,19-tetrahidro-7H-6,10-dioksa-2,14,15a,19a-

tetraazaciklopentadeka[3,2,1-cd:8,9,10-c'd']diindene-4,12-dikarboksamid(Përbërja 10) ;  (E) 

-1,15-bis(1-etil-3-metil-1H-pirazol-5-karboksamido) -N-(3-(5-okso-4,5-dihidro-1,2,4-

oksadiazol-3-il) propil) -8,9,16,19-tetrahidro-7H-6,10-dioksa-2,14,15a,19a-

tetraazaciklopentadeka[3,2,1-cd:8,9,10-c'd']diindene-4,12-dikarboksamid (Përbërja 11) ;  

(8S,E) -N4-((1R,4S) -4-(1H-tetrazol-5-il) ciklohekzil) -8-(3-oksa-8-azabiciklo[3 .2.1]oktan-

8-il) -1,15-bis(1-etil-3-metil-1H-pirazol-5-karboksamido) -8,9,16,19-tetrahidro-7H-6,10-

dioksa-2,14,15a, 19a-tetraazaciklopentadeka[3,2,1-cd:8,9,10-c'd']diindene-4,12-

dikarboksamid (Përbërja 12) ;  (8R,E) -N4-((1R,4R) -4-(1H-tetrazol-5-il) ciklohekzil) -8-(3-

oksa-8-azabiciklo[3 .2.1]oktan-8-il) -1,15-bis(1-etil-3-metil-1H-pirazol-5-karboksamido) -

8,9,16,19-tetrahidro-7H-6,10-dioksa-2,14,15a, 19a-tetraazaciklopentadeka[3,2,1-cd:8,9,10-

c'd']diindene-4,12-dikarboksamid (Përbërja 13) ;  (1S,4R) -4-((8S,E) -8-(3-oksa-8-

azabiciklo[3.2.1]oktan-8-il) -12-karbamoil-1,15-bis(1-etil-3-metil-1H-pirazol-5-
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karboksamido) -8,9,16,19-tetrahidro-7H-6,10-dioksa-2,14,15a,19a-

tetraazaciklopentadeka[3,2,1-cd:8,9,10-c'd']diindene-4-karboksamido) ciklohekzan-1-

karboksilik acid (Përbërja 14) ;  (1R,4R) -4-((8R,E) -8-(3-oksa-8-azabiciklo[3.2.1]oktan-8-

il) -12-karbamoil-1,15-bis(1-etil-3-metil-1H-pirazol-5-karboksamido) -8,9,16,19-tetrahidro-

7H-6,10-dioksa-2,14,15a,19a-tetraazaciklopentadeka[3,2,1-cd:8,9,10-c'd']diindene-4-

karboksamido) ciklohekzan-1-karboksilik acid (Përbërja 15) ;  (8S,E) -N4-(3-(1H-tetrazol-

5-il) propil) -8-(3-oksa-8-azabiciklo[3.2.1]oktan-8-il) -1,15-bis(1-etil-3-metil-1H-pirazol-5-

karboksamido) -8,9,16,19-tetrahidro-7H-6,10-dioksa-2,14,15a,19a-

tetraazaciklopentadeka[3,2,1-cd:8,9,10-c'd']diindene-4,12-dikarboksamid (Përbërja 16) ;  

(8R,E) -N4-(3-(1H-tetrazol-5-il) propil) -8-(3-oksa-8-azabiciklo[3.2.1]oktan-8-il) -1,15-

bis(1-etil-3-metil-1H-pirazol-5-karboksamido) -8,9,16,19-tetrahidro-7H-6,10-dioksa-

2,14,15a,19a-tetraazaciklopentadeka[3,2,1-cd:8,9,10-c'd']diindene-4,12-dikarboksamid 

(Përbërja 17) ;  1-(3-((8S,E) -8-(3-oksa-8-azabiciklo[3.2.1]oktan-8-il) -12-karbamoil-1,15-

bis(1-etil-3-metil-1H-pirazol-5-karboksamido) -8,9,16,19-tetrahidro-7H-6,10-dioksa-

2,14,15a,19a-tetraazaciklopentadeka[3,2,1-cd:8,9,10-c'd']diindene-4-karboksamido) propil) 

-1H-pirazol-4-karboksilik acid(Përbërja 18) ;  1-(3-((8R,E) -8-(3-oksa-8-

azabiciklo[3.2.1]oktan-8-il) -12-karbamoil-1,15-bis(1-etil-3-metil-1H-pirazol-5-

karboksamido) -8,9,16,19-tetrahidro-7H-6,10-dioksa-2,14,15a,19a-

tetraazaciklopentadeka[3,2,1-cd:8,9,10-c'd']diindene-4-karboksamido) propil) -1H-pirazol-

4-karboksilik acid (Përbërja 19) ;  (1R,4R) -4-((E) -8-(8-oksa-3-azabiciklo[3.2.1]oktan-3-il) 

-12-karbamoil-1,15-bis(1-etil-3-metil-1H-pirazol-5-karboksamido) -8,9,16,19-tetrahidro-

7H-6,10-dioksa-2,14,15a,19a-tetraazaciklopentadeka[3,2,1-cd:8,9,10-c'd']diindene-4-

karboksamido) ciklohekzan-1-karboksilik acid (Përbërja 20) ;  (E) -N-(3-(1H-tetrazol-5-il) 

propil) -8-(8-oksa-3-azabiciklo[3.2.1]oktan-3-il) -1,15-bis(1-etil-3-metil-1H-pirazol-5-

karboksamido) -8,9,16,19-tetrahidro-7H-6,10-dioksa-2,14,15a,19a-

tetraazaciklopentadeka[3,2,1-cd:8,9,10-c'd']diindene-4,12-dikarboksamid (Përbërja 21) ;  (E) 

-N-((1R,4R) -4-(1H-tetrazol-5-il) ciklohekzil) -8-(8-oksa-3-azabiciklo[3.2.1]oktan-3-il) -

1,15-bis(1-etil-3-metil-1H-pirazol-5-karboksamido) -8,9,16,19-tetrahidro-7H-6,10-dioksa-

2,14,15a,19a-tetraazaciklopentadeka[3,2,1-cd:8,9,10-c'd']diindene-4,12-dikarboksamid 

(Përbërja 22) ;  (E) -1-(3-(8-(8-oksa-3-azabiciklo[3.2.1]oktan-3-il) -12-karbamoil-1,15-

bis(1-etil-3-metil-1H-pirazol-5-karboksamido) -8,9,16,19-tetrahidro-7H-6,10-dioksa-

2,14,15a,19a-tetraazaciklopentadeka[3,2,1-cd:8,9,10-c'd']diindene-4-karboksamido) propil) 

-1H-pirazol-4-karboksilik acid (Përbërja 23) ;  (E) -N-((1R,4R) -4-(1H-tetrazol-5-il) 

ciklohekzil) -1,15-bis(1-etil-3-metil-1H-pirazol-5-karboksamido) -8-morfolino-8,9,16,19-

tetrahidro-7H-6,10-dioksa-2,14,15a, 19a-tetraazaciklopentadeka[3,2,1-cd: 8,9,10-

c'd']diindene-4,12-dikarboksamid(Përbërja 24) ;  (E) -N-(3-(1H-tetrazol-5-il) propil) -1,15-

bis(1-etil-3-metil-1H-pirazol-5-karboksamido) -8-morfolino-8,9,16,19-tetrahidro-7H-6,10-

dioksa-2,14,15a,19a-tetraazaciklopentadeka[3,2,1-cd:8,9,10-c'd']diindene-4,12-

dikarboksamid (Përbërja 25) ;  (1R,4R) -4-((E) -12-karbamoil-1,15-bis(1-etil-3-metil-1H-

pirazol-5-karboksamido) -8-morfolino-8,9,16,19-tetrahidro-7H-6,10-dioksa-2,14,15a,19a-

tetraazaciklopentadeka[3,2,1-cd:8,9,10-c'd']diindene-4-karboksamido) ciklohekzan-1-

karboksilik acid (Përbërja 26) ;  (E) -1-(3-(12-karbamoil-1,15-bis(1-etil-3-metil-1H-pirazol-

5-karboksamido) -8-morfolino-8,9,16,19-tetrahidro-7H-6,10-dioksa-2,14,15a,19a-

tetraazaciklopentadeka[3,2,1-cd:8,9,10-c'd']diindene-4-karboksamido) propil) -1H-pirazol-

4-karboksilik acid (Përbërja 27) . 

6. Përbërja sipas çdo njërit prej pretendimeve 1 deri në 4, ku përbërja është zgjedhur nga: 

(1R,4R) -4-((E) -12-karbamoil-1,15-bis(1-etil-3-metil-1H-pirazol-5-karboksamido) -
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8,9,16,19-tetrahidro-7H-6,10-dioksa-2,14,15a,19a-tetraazaciklopentadeka[3,2,1-cd:8,9,10-

c' d']diindene-4-karboksamido) ciklohekzan-1-karboksilik acid (Përbërja 2) ;  (E) -N-

((1R,4R) -4-(1H-tetrazol-5-il) ciklohekzil) -1,15-bis(1-etil-3-metil-1H-pirazol-5-

karboksamido) -8,9,16,19-tetrahidro-7H-6,10-dioksa-2,14,15a,19a-

tetraazaciklopentadeka[3,2,1-cd:8,9,10-c'd']diindene-4,12-dikarboksamid (Përbërja 6) ;  (E) 

-1-(3-(12-karbamoil-1, 15-bis(1-etil-3-metil-1H-pirazol-5-karboksamido) -8,9,16,19-

tetrahidro-7H-6,10-dioksa-2,14,15a,19a-tetraazaciklopentadeka[3,2,1-cd:8,9,10-c' 

d']diindene-4-karboksamido) propil) -1H-pirazol-4-karboksilik acid (Përbërja 8) ;  (8S,E) -

N4-((1R,4S) -4-(1H-tetrazol-5-il) ciklohekzil) -8-(3-oksa-8-azabiciklo[3 .2.1]oktan-8-il) -

1,15-bis(1-etil-3-metil-1H-pirazol-5-karboksamido) -8,9,16,19-tetrahidro-7H-6,10-dioksa-

2,14,15a, 19a-tetraazaciklopentadeka[3,2,1-cd:8,9,10-c' d']diindene-4,12-dikarboksamid 

(Përbërja 12) ;  (1S,4R) -4-((8S,E) -8-(3-oksa-8-azabiciklo[3.2.1]oktan-8-il) -12-karbamoil-

1,15-bis(1-etil-3-metil-1H-pirazol-5-karboksamido) -8,9,16,19-tetrahidro-7H-6,10-dioksa-

2,14,15a,19a-tetraazaciklopentadeka[3,2,1-cd: 8,9,10-c'd']diindene-4-karboksamido) 

ciklohekzan-1-karboksilik acid (Përbërja 14) . 

7. Një kompozim farmaceutik që përfshin një përbërje të Formulës (II) , ose një kripë 

farmaceutikisht të pranueshme të saj siç pretendohet në çdo njërin prej pretendimeve 1 deri 

në 6 dhe të paktën një ose më shumë eksipientë farmaceutikisht të pranueshëm. 

8. Një përbërje e Formulës II e çdo njërit prej pretendimeve 1 deri në 6 për përdorim në 

trajtimin e një sëmundje ose gjendje në të cilën aktivizimi i STING është i dobishëm në një 

subjekt në nevojë të tij, përdorimi që përfshin administrimin te subjekti të një sasie 

terapeutikisht efektive të një përbërje të Formulës (II) , ose një kripë farmaceutikisht të 

pranueshme të saj siç pretendohet në çdo njërin prej pretendimeve 1 deri në 6. 

9. Një përbërje e Formulës II e çdo njërit prej pretendimeve 1 deri në 6 për përdorim në 

trajtimin e një sëmundje ose gjendje siç pretendohet në pretendimin 8, ku sëmundja ose 

gjendja është kancer ose një ose më shumë sëmundje infektuese. 

10. Një përbërje e Formulës II e çdo njërit prej pretendimeve 1 deri në 6 për përdorim në 

trajtimin e një sëmundje ose gjendje siç pretendohet në pretendimin 8, ku sëmundja ose 

gjendja është kancer, dhe ku kanceri është një ose më shumë tumore të ngurtë, leuçemi, 

limfoma, ose një kombinim i tyre. 

11. Një përbërje e Formulës II e çdo njërit prej pretendimeve 1 deri në 6 për përdorim në 

trajtimin e një sëmundje ose gjendje siç pretendohet në pretendimin 8, ku sëmundja ose 

gjendje është një ose më shumë sëmundje infektuese, ku sëmundja infektuese është infeksion 

viral, infeksion bakterial, ose një kombinim i tyre. 

12. Një përbërje e Formulës II e çdo njërit prej pretendimeve 1 deri në 6 për përdorim në 

trajtimin e kancerit siç pretendohet në pretendimin 10, ku kanceri është zgjedhur nga kancer 

i trurit, kancer renal, kancer testikular, kancer i uretrës, kancer rektal, kancer i tubave të 

falopit, penile kancer i penisit, kancer vaginal, kancer i stomakut, kancer i lëkurës, kancer i 

mëlçisë, tumore stromal gastrointestinal, kancer urotelial, kancer i tiroides, kancer i gjendrës 

së paratiroides, kancer adrenal, kancer i kockave, kancer oral, kancer ovarian, kancer uterin, 

karcinoma e qelizave skuamoze të kokës dhe qafës, kancer endometrial, kancer i fshikëzës 

së tëmthit, kancer renal, kancer i fshikëzës, kancer orofaringeal, kancer i nyjeve limfatike, 

glioblastoma, astrocitoma, glioblastoma multiforme ose sarkoma të indeve të buta, 

fibrosarkoma, kondrosarkoma, hemangioma, teratoma, lipoma, miksoma, fibroma, 

rabdomioma, teratoma, kolangiokarcinoma, mieloma, sarkoma e Ewing, mieloma, sëmundja 

e Hodgkin, limfoma jo-Hodgkin, limfoma folikulare, limfoma e qelizave të mantelit, 

limfoma e Burkitt, limfoma limfoblastike e qelizave-T, limfoma e zonës margjinale, limfoma 
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kutane e qelizave-T, limfoma e SNQ, limfoma limfocitike e vogël, limfoma 

limfoplazmactike, limfoma difuze me qeliza të mëdha (DLBCL) , limfoma periferike e 

qelizave-T, limfoma anaplastike me qeliza të mëdha, limfoma mediastinale primare, 

fungoide mikosis, limfoma me qeliza të vogla jo të çara, limfoma limfoblastike, limfoma 

imunoblastike, limfoma e efuzionit primar, limfoma të lidhura me HIV (ose të lidhura me 

AIDS) , leuçemia limfoblastike e qelizave T, leuçemia mielogjene kronike, leuçemia 

limfoblastike akute e qelizave T, leuçemia limfoblastike e qelizave T, leuçemia mieloblastike 

akute, leuçemia e qelizave me qime, leuçemia neutrofilike kronike, leuçemia e qelizave të 

mantelit, leuçemia megakariocitike akute, mieloma e shumëfishtë, leuçemia 

megakarioblastike, eritroleuçemia, plasmacitoma, leuçemia promielocitike, leuçemia 

mielomonocitike kronike, sindroma mielodisplastike, mielofibroza, leuçemia mielogjene 

kronike, policitemia vera, trombocitemia, leuçemia limfocitike kronike, leuçemia 

prolimfocitike, leuçemia e qelizave me qime, makroglobulinemia e Waldenstrom, sëmundja 

e Castleman, leuçemia neutrofilike kronike, leuçemia imunoblastike me qeliza të mëdha dhe 

plasmacitoma. 

13. Një përbërje e Formulës II e çdo njërit prej pretendimeve 1 deri në 6 për përdorim në 

trajtimin e një infeksioni viral siç pretendohet në pretendimin 11, ku infeksioni viral është 

HIV, HPV, HCV, HBV, alfavirus, rotavirus ose infeksioni influenza. 

14. Një përbërje e Formulës II e çdo njërit prej pretendimeve 1 deri në 6 për përdorim në 

trajtimin e një sëmundje ose gjendje siç pretendohet në pretendimin 8, ku, përbërja është 

përdorur me një ose më shumë terapi shtesë. 

15. Një përbërje e Formulës II e çdo njërit prej pretendimeve 1 deri në 6 për përdorim në 

trajtimin e një sëmundje ose gjendje me një ose më shumë terapi shtesë siç pretendohet në 

pretendimin 14, ku terapitë shtesë janë kimioterapi, imunoterapi, radioterapi, ose një 

kombinim i tyre. 

16. Një përbërje e Formulës II e çdo njërit prej pretendimeve 1 deri në 6 për përdorim në 

trajtimin e një sëmundje ose gjendje siç pretendohet në pretendimin 8, ku përbërja është 

përdorur si një ndihmës vaksine. 

17. Një kompozim që përfshin (i) një përbërje të Formulës (II) , ose një kripë farmaceutikisht 

të pranueshme të saj, siç pretendohet në çdo njërin prej pretendimeve 1 deri në 6, dhe {ii}një 

ose më shumë antigjene, një ose më shumë kompozime antigjenesh, ose një kombinim të 

tyre. 

 

 

(11)     12482 

(97) EP3897655/ 17.07.2024 

(96) 19831675.4/ 18.12.2019 

(22)  22.09.2024 

(21)  AL/P/2024/528 

(54)  3BETA-(BENZILOKSI)-17ALFA-METIL-PREGN-5-EN-20-ONE PËR 

PËRDORIM NË TRAJTIMIN E ÇRREGULLIMEVE TË NJOHJES 

26.11.2024 

(30) EP 18306716 18/12/2018  

(71)   Aelis Farma/ 1 rue Lafaurie de Monbadon 

33000 Bordeaux / FR,  ;  UNIVERSITE DE BORDEAUX/ 35, Place Pey Berland 

http://regjistriobjektevepi.dppi.gov.al/Patent/PatentDetails?PatentId_PATENT=39808
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33000 Bordeaux / FR,  ;  INSTITUT NATIONAL DE LA SANTE ET DE LA RECHERCHE 

MEDICALE (INSERM)/ 101, rue de Tolbiac 

75654 Paris Cédex 13 / FR,   

(72) PIAZZA, Pier-Vincenzo/AELIS FARMA Neurocentre Magendie 146, rue Léo   

Saignat 33077 BORDEAUX / FR, ; FABRE, Sandy/AELIS FARMA Neurocentre Magendie 

146, rue Léo   

Saignat 33077 BORDEAUX / FR, ; MONLEZUN, Stéphanie/AELIS FARMA Neurocentre 

Magendie 146, rue Léo   

Saignat 33077 BORDEAUX / FR, ; METNA, Mathilde/AELIS FARMA Neurocentre 

Magendie 146, rue Léo   

Saignat 33077 BORDEAUX / FR, ; VALLEE, Monique/AELIS FARMA Neurocentre 

Magendie 146, rue Léo   

Saignat 33077 BORDEAUX / FR, ; REVEST, Jean-Michel/AELIS FARMA Neurocentre 

Magendie 146, rue Léo   

Saignat 33077 BORDEAUX / FR, ; COTA, Daniela/Neurocentre Magendie INSERM U1215 

146, rue Léo   

Saignat 33077 BORDEAUX / FR, ; MARSICANO, Giovanni/Neurocentre Magendie 

INSERM U1215 146, rue Léo   

Saignat 33077 BORDEAUX / FR, ; MARIGHETTO, Aline/Neurocentre Magendie 

INSERM U1215 146, rue Léo   

Saignat 33077 BORDEAUX / FR, ; OZAITA, Andrés/Laboratory of Neuropharmacology 

Universitat   

Pompeu Fabra, PRBB Dr Aiguader 88 08003 BARCELONA / ES, ; MALDONADO, 

Rafael/Laboratory of Neuropharmacology Universitat   

Pompeu Fabra, PRBB Dr Aiguader 88 08003 BARCELONA / ES, ,  

(74) Gentjan Hasa// HERMELIKA 03920125;  Nd. 1;  H. 36;  Ap. 25;  KASHAR;  

YZBERISH;  1050;  TIRANË 

(57) 1.  Një përbërës sipas Formulës (I) : 

  

 
  

për përdorim në trajtimin e çrregullimeve të njohjes ku çrregullimi i njohjes është në lidhje 

me rënien e njohjes të lidhur me moshën ose është një çrregullim neurozhvillues në lidhje 

me pacientët e diagnostikuar me një çrregullim gjenetik të tillë si sindroma Down ose 

sindroma X e brishtë.  

2. Përbërësi për përdorim sipas pretendimit 1, ku çrregullimi i njohjes është në lidhje me 

rënien e njohjes të lidhur me moshën. 

3. Përbërësi për përdorim sipas pretendimit 1, ku çrregullimi i njohjes është një çrregullim 

neurozhvillues në lidhje me pacientët e dizgnostikuar me një çrregullim gjenetik të tillë si 

sindroma Down ose sindroma X e brishtë. 
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4. Përbërësi për përdorim sipas pretendimit 1 dhe 3 ku çrregullim neurozhvillues është në 

lidhje me pacientët e dizgnostikuar me një çrregullim gjenetik e tillë si sindroma Down. 

5. Përbërësi për përdorim sipas pretendimit 1 dhe 3 ku çrregullim neurozhvillues është në 

lidhje me pacientët e diagostikuar me një çrregullim gjenetik e tillë si sindroma X e brishtë. 

6. Përbërësi për përdorim sipas ndonjë prej pretendimeve të mëparshme ku përbërësi në fjalë 

administrohet te një subjekt nëpërmjet cilado rruge të zgjedhur midis asaj nga goja, asaj 

parentale, rrugës intavenoze, asaj nënlëkurë, asaj intranazle, ose rrugës intramuskulare. 

7. Përbërësi për përdorim sipas ndonjë prej pretendimeve të mëparshme ku përbërësi në fjalë 

administrohet te një subjekt në një dozë të përbërë nga 1 µg në 1000 mg 

 

(11) 12483 

(97) EP3439663/ 17.07.2024 

(96) 17719086.5/ 04.04.2017 

(22)  23.09.2024 

(21)  AL/P/2024/529 

(54)  METODAT E TRAJTIMIT TË KANCEREVE PEDIATRIKE 

26.11.2024 

(30) US US 201662318041 P 04/04/2016 ,US US 201662323437 P 15/04/2016 ,US US 

201662329653 P 29/04/2016 ,US US 201662380773 P 29/08/2016 ,US US 201762449366 

P 23/01/2017  

(71)   Loxo Oncology, Inc./ 281 Tresser Boulevard 9th Floor,  

Stamford, Connecticut 06901 / US,   

(72) Michael COX/281 Tresser Blvd. 9th Floor 

Stamford Connecticut 06901 / US, ; Nisha NANDA/281 Tresser Blvd. 9th Floor 

Stamford Connecticut 06901 / US, ; Mark REYNOLDS/281 Tresser Blvd. 

9th Floor 

Stamford, Connecticut 06901 / US, ; Steven, A. SMITH/281 Tresser Blvd. 

9th Floor 

Stamford, Connecticut 06901 / US, ,  

(74) Krenar Loloçi// ZEF JUBANI;  Nd. 15;  H. 15;  Ap. 26;  NJËSIA ADMINISTRATIVE 

NR. 5;  NJËSIA BASHKIAKE NR. 5;  1019;  TIRANË 

(57) 1.  Një formulë e lëngshme për përdorim në një metodë të trajtimit të një kanceri 

pediatrik në një subjekt që ka nevojë për të, ku formula përmban një sasi terapeutike efektive 

të (S) -N-(5-((R) -2-(2,5- difluorofenil) pirrolidin-1-il) -pirazolo[1,5-a]pirimidin-3-il) -3-

hidroksipirrolidin-1-karboksamide që ka formulën (I) : 

  

 
  

              një kripë e saj e pranueshme farmaceutikisht, ose kombinime të tyre;  

              një agjent tretës që përmban një derivat β-ciklodekstrine;  dhe 

http://regjistriobjektevepi.dppi.gov.al/Patent/PatentDetails?PatentId_PATENT=39809
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              një bazë;  

              ku: 

              formula ka një pH prej rreth 2,5 deri në rreth 5,5;  dhe 

            komponimi i formulës (I) , ose një kripë e tij farmaceutikisht e pranueshme, ose 

kombinime të tyre, ka një përqendrim prej rreth 15 mg/mL deri në rreth 35 mg/mL në 

formulën e lëngshme. 

2. Formulë e lëngshme për përdorim i pretendimit 1, ku subjekti është një foshnjë, fëmijë ose 

adoleshent. 

3. Formulë e lëngshme për përdorimin e pretendimit 1, ku subjekti është një foshnjë. 

4. Formulë e lëngshme për përdorimin e secilit prej pretendimeve 1-3, ku kanceri pediatrik 

është një kancer mezenkimal. 

5. Formulë e lëngshme për përdorimin e pretendimit 4, ku kanceri mezenkimal është zgjedhur 

nga grupi i përbërë nga: nefroma pediatrike, fibrosarkoma kongjenitale (CFS) , glioma 

pediatrike e shkallës së lartë (HGG) , kancere mezenkimale (fibrosarkoma foshnjore (IF) , 

mezoblastike kongjenitale nefroma, fibrosarkoma infantile kongjenitale (CIFS) ;  astrocitoma 

pilocitike, tumoret e trurit, leuçemia akute pediatrike, leuçemia akute limfoblastike e 

ngjashme me Ph, nefroma mezoblastike kongjenitale qelizore (CMN) ;  fibrosarkoma 

infantile, glioma pediatrike e shkallës së lartë (HGG) , glioma difuze intrinsike pontine 

(DIPGs) , HGG-të jo të trurit (NBS-HGGs) , limfoma anaplastike me qeliza të mëdha 

(ALCL) , limfoma jo-Hodgkin e tiroides pacinomare (NHL) , sarkoma e indeve të buta, 

melanoma spitzoid, sarkoma pediatrike e ngjashme me hemangiopericitomën, sarkoma e 

qelizave boshtore, NOS me model rritjeje mio/hemangiopericitike, kanceri i mushkërive, 

tumoret e avancuara të ngurta pediatrike, tumoret me prejardhje neuroektodermale, kanceri 

kolorektal qendror i fëmijëve dhe tumoret e sistemit nervor qendror. 

6. Formulë e lëngshme për përdorimin e secilit prej pretendimeve 1-3, ku kanceri pediatrik 

është një fibrosarkoma. 

7. Formulë e lëngshme për përdorimin e secilit prej pretendimeve 1-3, ku kanceri pediatrik 

është fibrosarkoma infantile. 

8. Formulë e lëngshme për përdorimin e secilit prej pretendimeve 1-6, ku kanceri 

ndërmjetësohet nga TrkA, TrkB, TrkC, ose kombinime të tyre. 

9. Formulë e lëngshme për përdorimin e secilit prej pretendimeve 6-8, ku rezeksioni kirurgjik 

ka dështuar të pengojë përparimin e fibrosarkomës;  dhe/ose ku kimioterapia më parë nuk 

arriti të frenojë përparimin e tumorit. 

10. Formulë e lëngshme për përdorimin e secilit prej pretendimeve 1-9, ku subjekti është 

fuzion pozitiv ETV6-NTRK3. 

11. Formulë e lëngshme për përdorimin e secilit prej pretendimeve 1-10, ku përbërja e 

formulës (I) është një kripë e pranueshme farmaceutikisht;  mundësisht ku përbërja e 

formulës (I) është një kripë sulfate hidrogjeni. 

12. Formulë e lëngshme për përdorimin e pretendimit 11, ku përbërja e formulës (I) ofrohet 

si një formë kristalore që ka formulën (I-HS) : 
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13. Formulë e lëngshme për përdorimin e secilit nga pretendimet 1 deri 12, ku baza përfshin 

të paktën njërin nga: laktati i litiumit, laktati i natriumit, laktati i kaliumit, laktati i kalciumit, 

fosfati i litiumit, fosfati i natriumit, fosfati i kaliumit, fosfati i kalciumit, maleati i litiumit, 

maleati i natriumit, maleati i kaliumit, maleati i kalciumit, tartrati i litiumit, tartrati i natriumit, 

tartrati i kaliumit, tartrati i kalciumit, sukcinati i litiumit, sukcinati i natriumit, sukcinati i 

kaliumit, sukcinati i kalciumit, acetati i litiumit, acetati i natriumit, acetati i kaliumit, acetati 

i kalciumit, karbonati i natriumit, karbonati i kaliumit, karbonati i kalciumit, bikarbonati i 

natriumit, bikarbonati i kaliumit, bikarbonati i kalciumit, hidroksidi i natriumit, hidroksidi i 

kaliumit, ose hidroksidi i kalciumit. 

14. Formulë e lëngshme për përdorim i secilit prej pretendimeve 1 deri në 12, ku baza 

përmban një citrat. 

15. Formulimi i lëngshëm për përdorim sipas pretendimit 1, ku: agjenti tretës është i 

pranishëm në një sasi prej rreth 5 wt.% deri në rreth 35 wt.%;  baza është e pranishme në një 

sasi prej rreth 0,1% peshë deri në rreth 5 % peshë;  ku: formula ka një pH prej rreth 2,5 deri 

në rreth 5,5;  dhe Përbërësi i formulës (I) ka një përqendrim prej rreth 20 mg/mL deri në rreth 

30 mg/mL në formulën e lëngët. 

16. Formulimi i lëngshëm për përdorim sipas pretendimit 1, ku: agjenti tretës është i 

pranishëm në një sasi prej rreth 5 wt.% deri në rreth 35 wt.%;  baza është e pranishme në një 

sasi prej rreth 0,1% peshë deri në rreth 5 % peshë;  një ëmbëltues është i pranishëm në një 

sasi prej rreth 30 wt.% deri në rreth 70 wt.%;  një agjent maskues i hidhërimit është i 

pranishëm në një sasi prej rreth 0,2 wt.% deri në rreth 0,5 wt.%;  dhe një aromatizues është i 

pranishëm në një sasi prej rreth 0,01 wt.% deri në rreth 2 wt.%;  ku: formula ka një pH prej 

rreth 2,5 deri në rreth 5,5;  dhe Përbërësi i formulës (I) ka një përqendrim prej rreth 20 mg/mL 

deri në rreth 30 mg/mL në formulën e lëngët. 

17. Formulimi i lëngshëm për përdorim sipas pretendimit 1, ku: agjenti tretës është i 

pranishëm në një sasi prej rreth 5 wt.% deri në rreth 35 wt.%;  një bazë që përmban sodium 

citrate dihydrate është e pranishme në një sasi prej rreth 0,1 wt.% deri në rreth 5 wt.%;  një 

ëmbëlsues që përmban sukrozë është i pranishëm në një sasi prej rreth 30 wt.% deri në rreth 

70 wt.% një agjent maskues i hidhërimit është i pranishëm në një sasi prej rreth 0,2 wt.% deri 

në rreth 0,5 wt.%;  dhe një aromatizues është i pranishëm në një sasi prej rreth 0,01 wt.% deri 

në rreth 2 wt.%;  ku: formula ka një pH prej rreth 3 deri në rreth 4;  dhe Përbërësi i formulës 

(I) ka një përqendrim prej rreth 20 mg/mL deri në rreth 30 mg/mL në formulën e lëngët. 

18. 

Formulë e lëngshme për përdorimin e secilit prej pretendimeve 15-17, ku formula e lëngshme 

është përgatitur nga një formë kristalore e përbërjes së formulës (I) që ka formulën (I-HS) : 
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19. Formula e lëngshme për përdorim sipas pretendimit 18, ku forma kristalore 

karakterizohet nga pasja e pikut të difraksionit XRPD (2θ gradë) në 18,4±0,2, 20,7±0,2, 

23,1±0,2 dhe 24,0±0,2;  ose duke patur pikun e difraksionit XRPD (2θ gradë) në 10,7±0,2, 

18,4±0,2, 20,7±0,2, 23,1±0,2 dhe 24,0±0,2;  ose duke patur pikun e difraksionit XRPD (2θ 

gradë) në 10,7±0,2, 18,4±0,2, 19,2±0,2, 20,2±0,2, 20,7±0,2, 21,5±0,2, 23,1±0,2, dhe 

24,0±0,2;  ose duke pasur pikun e difraksionit XRPD (2θ gradë) në 10,7±0,2, 15,3±0,2, 

16,5±0,2, 18,4±0,2, 19,2±0,2, 19,9±0,2, 20,2±0,2, 20,7±0,2, 21,5±0,2, 22,1±0,2, 23,1±0,2, 

24,0±0,2. 24,4±0,2, 25,6±0,2, 26,5±0,2, 27,6±0,2, 28,2±0,2, 28,7±0,2, 30,8±0,2, dhe 

38,5±0,2. 

 

(11) 12530 

(97) EP3849970/ 03.07.2024 

(96) 19778721.1/ 12.09.2019 

(22)  25.09.2024 

(21)  AL/P/2024/531 

(54)  (R)-5-KARBAMOILPIRIDIN-3-IL-2-METIL-4-(3-

(TRIFLUOROMETOKSI)BENZIL) PIPERAZINË-1-KARBOKSILATI 

KRISTALOR, KOMPOZIME DHE METODA TË PËRDORIMIT TË TYRE 

16.12.2024 

(30) US 201862731014 P 13/09/2018  

(71)   Celgene Corporation/ Route 206 & Province Line Road, Princeton, NJ 08543 / US,  ;  

Lundbeck La Jolla Research Center, Inc./ 251 Little Falls Drive, Wilmington, New Castle 

County, DE 19808 / US,   

(72) Lianfeng HUANG/556 Morris Avenue 

Summit, NJ 07901 / US, ; Nancy TSOU/556 Morris Avenue 

Summit, NJ 07901 / US, ; Nicole, Suzanne WHITE/3672 Caminito Cielo Del Mar 

San Diego, CA 92130 / US, ; Jun XU/Crystal Pharmatech Co., LTD. 

Suite 101, Bldg B4, Biobay, 218 Xinghu Street 

Suzhou Industrial Park 

Suzhou, 215123 / CN, ; Qun ZHANG/Crystal Pharmatech Co., LTD. 

Suite 101, Bldg B4, Biobay, 218 Xinghu Street 

Suzhou Industrial Park 

Suzhou, 215123 / CN, ,  

(74) Krenar Loloçi// ZEF JUBANI;  Nd. 15;  H. 15;  Ap. 26;  NJËSIA ADMINISTRATIVE 

NR. 5;  NJËSIA BASHKIAKE NR. 5;  1019;  TIRANË 

(57) 1. Forma Kristalore A e (R) -5-karbamoilpiridin-3-il-2-metil-4-(3-(trifluorometoksi) 

benzil) piperazinë-1-karboksilat që ka një model të difraksionit të pluhurit me rreze X që 

përfshin maja në 18.1, 20.1, dhe 22.3 gradë 2θ ± 0.2 gradë 2θ duke përdorur rrezatim Cu Kα 

në 1.54 Å. 

http://regjistriobjektevepi.dppi.gov.al/Patent/PatentDetails?PatentId_PATENT=39811
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2. Forma Kristalore A e pretendimit 1, ku modeli i difraksionit të pluhurit me rreze X më tej 

përfshin maja në 9.9, 19.9, dhe 24.7 gradë 2θ ± 0.2 gradë 2θ duke përdorur rrezatim Cu Kα 

në 1.54 Å;  dhe/ose që ka një termogram kalorimetrik me skanim diferencial që përfshin një 

endoterm me një maksimum në 113 °C;  dhe/ose që ka një termogram të analizës 

termogravimetrike që përfshin një humbje në peshë prej më pak se 0.1% kur ngrohet nga 30 

°C deri në 150 °C. 

3. Forma Kristalore B e (R) -5-karbamoilpiridin-3-il-2-metil-4-(3-(trifluorometoksi) benzil) 

piperazinë-1-karboksilat që ka një model të difraksionit të pluhurit me rreze X që përfshin 

maja në 16.2, 18.2, dhe 19.2 gradë 2θ ± 0.2 gradë 2θ duke përdorur rrezatim Cu Kα në 1.54 

Å. 

4. Forma Kristalore B e pretendimit 3, ku modeli i difraksionit të pluhurit me rreze X më tej 

përfshin maja në 15.1, 18.7, dhe 20.1 gradë 2θ ±0.2 gradë 2θ duke përdorur rrezatim Cu Kα 

në 1.54 A;  dhe/ose që ka një termogram kalorimetrik me skanim diferencial që përfshin një 

endoterm me një maksimum në 95 °C;  dhe/ose që ka një termogram të analizës 

termogravimetrike që përfshin një humbje në peshë prej më pak se 1.0% kur ngrohet nga 30 

°C deri në 150 °C. 

5. Forma Kristalore C e (R) -5-karbamoilpiridin-3-il-2-metil-4-(3-(trifluorometoksi) benzil) 

piperazinë-1-karboksilat që ka një model të difraksionit të pluhurit me rreze X që përfshin 

maja në 18.0, 20.0, dhe 21.0 gradë 2θ ±0.2 gradë 2θ duke përdorur rrezatim Cu Kα në 1.54 

Å. 

6. Forma Kristalore C e pretendimit 5, ku modeli i difraksionit të pluhurit me rreze X më tej 

përfshin maja në 12.3, 16.8, dhe 25.5 gradë 2θ ±0.2 gradë 2θ duke përdorur rrezatim Cu Kα 

në 1.54 Å;  dhe/ose që ka një termogram kalorimetrik me skanim diferencial që përfshin një 

endoterm me një maksimum në 99 °C;  dhe/ose që ka një termogram të analizës 

termogravimetrike që përfshin një humbje në peshë prej më pak se 1.0% kur ngrohet nga 30 

°C deri në 150 °C. 

7. Forma Kristalore D e (R) -5-karbamoilpiridin-3-il-2-metil-4-(3-(trifluorometoksi) benzil) 

piperazinë-1-karboksilat që ka një model të difraksionit të pluhurit me rreze X që përfshin 

maja në 13.4, 21.0, dhe 23.8 gradë 2θ ±0.2 gradë 2θ duke përdorur rrezatim Cu Kα në 1.54 

Å. 

8. Forma Kristalore D e pretendimit 7, ku modeli i difraksionit të pluhurit me rreze X më tej 

përfshin maja në 18.3, 26.7, dhe 29.5 gradë 2θ ±0.2 gradë 2θ duke përdorur rrezatim Cu Kα 

në 1.54 Å;  dhe/ose që ka një termogram kalorimetrik me skanim diferencial që përfshin një 

endoterm me një maksimum në 101 °C;  dhe/ose që ka një termogram të analizës 

termogravimetrike që përfshin një humbje në peshë prej më pak se 1.0% kur ngrohet nga 30 

°C deri në 150 °C. 

9. Forma Kristalore E e (R) -5-karbamoilpiridin-3-il-2-metil-4-(3-(trifluorometoksi) benzil) 

piperazinë-1-karboksilat që ka një model të difraksionit të pluhurit me rreze X që përfshin 

maja në 17.8, 21.3, dhe 22.8 gradë 2θ ±0.2 gradë 2θ duke përdorur rrezatim Cu Kα në 1.54 

Å. 

10. Forma Kristalore E e pretendimit 9, ku modeli i difraksionit të pluhurit me rreze X më tej 

përfshin maja në 15.8, 18.4, dhe 21.9 gradë 2θ ±0.2 gradë 2θ duke përdorur rrezatim Cu Kα 

në 1.54 Å;  dhe/ose që ka një termogram kalorimetrik me skanim diferencial që përfshin një 

endoterm me një maksimum në 104 °C;  dhe/ose që ka një termogram të analizës 

termogravimetrike që përfshin një humbje në peshë prej më pak se 1.0% kur ngrohet nga 30 

°C deri në 150 °C. 

11. Forma Kristalore e çdo njërit prej pretendimeve të mëparshme, e cila është kryesisht 
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fizikisht e pastër, ku forma kristalore që është kryesisht fizikisht e pastër përmban më pak se 

rreth 50% të një ose më shumë formave të tjera të ngurta në bazë të peshës;  dhe/ose e cila 

është kryesisht kimikisht e pastër, ku forma kristalore që është kryesisht kimikisht e pastër 

përmban më pak se rreth 50% të një ose më shumë përbërjeve të tjera kimike në bazë të 

peshës. 

12. Një kompozim farmaceutik që përfshin Formën kristalore të çdo njërit prej pretendimeve 

të mëparshme. 

13. Një përbërje e çdo njërit prej pretendimeve 1 deri në 11 ose një kompozim farmaceutik i 

pretendimit 12 për përdorim në një metodë të (a) trajtimit të dhimbjes;  ose (b) trajtimit të 

çrregullimeve neurologjike;  ose (c) trajtimit të ankthit;  ose (d) trajtimit të sëmundjes 

inflamatore të zorrës;  ose (e) trajtimit të dhimbjes neuropatike;  ose (f) trajtimit të proliferimit 

dhe migrimit të qelizave të kancerit, ku metoda përfshin administrimin e përbërjes ose 

kompozimit farmaceutik. 

 

(11) 12485 

(97) EP4048431/ 21.08.2024 

(96) 20880282.7/ 08.06.2020 

(22)  27.09.2024 

(21)  AL/P/2024/536 

(54)  SISTEMI I SHKARKIMIT 

27.11.2024 

(30) US US201916664172 25/10/2019 ,PCT/US PCT/US2019/063387 26/11/2019 ,US 

US201916625074 20/12/2019  

(71)   ECC Tec MSJ Incorporated/ 8068 Red Jasper LN 101, Delray Beach, Florida 33446 / 

US,   

(72) Saban AKYILDIZ/8068 Red Jasper LN 101 

Delray Beach, Florida 33446 / US, ,  

(74) Krenar Loloçi// ZEF JUBANI;  Nd. 15;  H. 15;  Ap. 26;  NJËSIA ADMINISTRATIVE 

NR. 5;  NJËSIA BASHKIAKE NR. 5;  1019;  TIRANË 

(57) 1. Një konvertues katalitik (400;  602) , që përfshin: një guaskë e jashtme (402;  614) i 

kufizuar në një portë hyrëse (406;  616) dhe një portë daljeje (408;  618) ;  të paktën një 

ngrohës (415, 417;  624) i përshtatur brenda guaskës së jashtme që është konfiguruar për të 

ngrohur gazrat toksikë dhe grimcat që hyjnë në konvertuesin katalitik dhe reduktojnë gazrat 

dhe grimcat e përmendura përpara se gazet dhe grimcat e përmendura të dalin nga 

konvertuesi katalitik;  një guaskë e dytë (403;  612) të ndarë nga guaska e jashtme;  dhe një 

mori magnetesh (407;  632) të përshtatur midis guaskës së jashtme dhe guaskës së dytë. 

2. Një konvertues katalitik (400;  602) sipas pretendimit 1, ku ngrohësi (415, 417;  624) është 

një mori ngrohësish. 

3. Një konvertues katalitik (400;  602) sipas pretendimit 2, ku shumica e ngrohësve janë 

përshtatur në guaskën e jashtme (402;  614) me një ngrohës të parë të rregulluar pranë portës 

së hyrjes dhe një ngrohës të dytë të rregulluar pranë portës së daljes. 

4. Një konvertues katalitik (400;  602) sipas çdo pretendimi të mësipërm, që përfshin më tej 

një pllakë ndërprerës të rregulluar ngjitur me të paktën një ngrohës (415, 417;  624) . 

5. Një konvertues katalitik (400;  602) sipas çdo pretendimi të mësipërm, që përfshin më tej 

një filtër (410;  626, 628) të përshtatur brenda guaskës së jashtme midis portës së hyrjes (406;  

616) dhe portës së daljes (408;  618) që është të paktën një nga të veshura dhe të spërkatura 

http://regjistriobjektevepi.dppi.gov.al/Patent/PatentDetails?PatentId_PATENT=39816
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me metale rezistente për të ndihmuar në ruajtjen e temperaturës së brendshme të konvertuesit 

katalitik. 

6. Një konvertues katalitik (400;  602) sipas pretendimit 5, ku filtri (410;  626, 628) është në 

formë hoje mjalti. 

7. Një konvertues katalitik (400;  602) sipas çdo pretendimi të mësipërm, ku magnetet (407;  

632) janë elektromagnete. 

8. Një sistem shkarkimi që përfshin konvertuesin katalitik (400;  602) sipas çdo pretendimi 

të mësipërm. 

 

(11)  12486 

(97) EP3865581/ 25.09.2024 

(96) 21157152.6/ 03.08.2012 

(22)  29.09.2024 

(21)  AL/P/2024/538 

(54)  MINJ ME ZINXHIR TË LEHTË UNIVERSAL TË HUMANIZUAR 

27.11.2024 

(30) US 201161515374 P 05/08/2011  

(71)   Regeneron Pharmaceuticals, Inc./ 777 Old Saw Mill River Road, Tarrytown, NY 

10591/US,   

(72) MCWHIRTER, John/2035 Crescent Drive Tarrytown, NY 10591 / US, ; 

MACDONALD, Lynn/16 Gedney Way White Plains, NY 10591 / US, ; STEVENS, 

Sean/355 Berry Street 413 San Francisco, CA 94158 / US, ; DAVIS, Samuel/c/o Regeneron 

Pharmaceuticals, Inc. 

777 Old Saw Mill River Road Tarrytown, NY 10591 / US, ; BUCKLER, David R/6 Erick 

Court Chester, CA 07930 / US, ; HOSIAWA, Karolina A/211 Benjamin Boulevard 

Yorktown Heights, NY 10598 / US, ; MURPHY, Andrew J/10 Newton Court Croton-on-

hudson, CA 10520 / US, ,  

(74) Vjollca Kryeziu 

IDRIZ DOLLAKU;  // d. 3;  H. 2;  Ap. 19;  NJËSIA ADMINISTRATIVE NR. 1;  NJËSIA 

BASHKIAKE NR. 1;  1004;  TIRANË 

(57) 1. Një mi gjenomi i të cilit përfshin: (a) të paktën një segment të genit human VH të 

parisistemuar, të paktën një segment të genit human DH të parisistemuar dhe të paktën një 

segment të genit human JH të parisistemuar të lidhur në mënyrë funksionale tek një gen i 

zonës konstante të zinxhirit të rëndë endogenoz në një lokus të zinxhirit të rëndë endogenoz;  

(b) një lokus që përfshin jo më shumë se një, ose jo më shumë se dy, sekuenca të acidit 

nukleikV/J human të risistemuara që kodifikojnë një domein variabël të zinxhirit të lehtë të 

lidhur në mënyrë funksionale tek një gen konstant i zinxhirit të lehtë;  dhe (c) një sekuencë 

të acidit nukleik ektopik që kodifikon një proteinë ADAM6a funksionale të miut ose ortolog 

funksional, homolog funksional ose fragment funksional të tyre dhe nje sekuencë të acidit 

nukleik ektopik që kodifikon një proteinë ADAM6b funksionale të miut, ose ortolog 

funksional, homolog funksional ose fragment funksional të tyre, ku proteinat ADAM6, 

ortologët, homologët, ose fragmentet janë funksionale tek një mi mashkull, ku funksioni në 

fjalë është i shoqëruar me fertilitetin e miut mashkull, ku miu ka eliminuar ose reduktuar 

funksionin ADAM6 endogenoz. 

2. Miu sipas pretendimit 1, ku sekuencat e acidit nukleik ektopik janë në një pozicion që nuk 

është brenda një lokusi të zinxhirit të rëndë të imunoglobulinës endogjenoze. 

http://regjistriobjektevepi.dppi.gov.al/Patent/PatentDetails?PatentId_PATENT=39818
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3. Miu sipas pretendimit 1, ku genomi i miut përfshin jo më shumë se dy sekuenca VK/JK 

humane të risistemuara. 

4. Miu sipas pretendimit 3, ku ato jo më shumë se dy sekuencat VK/JK humane të 

risistemuara përzgjidhen nga grupi i përbërë nga një sekuencë VK1-39/JK humane e 

risistemuar dhe një sekuencë VK3-20/JK humane e risistemuar. 

5. Miu sipas pretendimit 1, ku genomi i miut përfshin jo më shumë se një sekuencë VK/JK 

humane të risistemuar 

6. Miu sipas pretendimit 5, ku ajo jo më shumë se një sekuencë VK/JK humane e risistemuar 

përzgjidhet nga grupi i përbërë nga një sekuencë VK1-39/JK humane e risistemuar dhe një 

sekuencë VK3-20/JK humane e risistemuar. 

7. Miu sipas pretendimit 6, ku sekuenca VK1-39/JK humane e risistemuar është një sekuencë 

VK1-39/JK5 humane e risistemuar. 

8. Miu sipas pretendimit 6, ku sekuenca VK3-20/JK humane e risistemuar është një sekuencë 

VK3-20/JK1 humane e risistemuar. 

9. Miu i çdonjerit prej pretendimeve të mësipërme, ku ato jo më shumë se një, ose jo më 

shumë se dy, sekuenca V/J të zinxhirit të lehtë human të risistemuara janë lidhur në mënyrë 

funksionale tek një gen konstant i zinxhirit të lehtë të miut. 

10. Një metodë e prodhimit të një antitrupi bispecifik, që përfshin: (a) ekspozimin e një miu 

të parë sipas çdonjerit prej pretendimeve 1 deri 9 ndaj një antigeni interesi të parë që përfshin 

një epitop të parë;  (b) ekspozimin e një miu të dytë sipas çdonjerit prej pretendimeve 1 deri 

9 ndaj një antigeni interesi të dytë që përfshin një epitop të dytë;  (c) lejimin e miut të parë 

dhe të dytë për të mbështur secili kundërveprimet imune ndaj antigeneve të interesit;  (d) 

identifikimin tek miu i parë i një regjioni të parë variabël të zinxhirit të rëndë human që lidh 

epitopin e parë të anitgenit të parë të interesit, identifikimin tek miu i dytë i një regjioni të 

dytë variabël të zinxhirit të rëndë human që lidh epitopin e dytë të antigenit të dytë të interesit, 

duke prodhuar kështu një gen të parë plotësisht human të zinxhirit të rëndë që kodifikon një 

zinxhir të rëndë të parë që lidhet me epitopin e parë të antigenit të parë të interesit dhe që i 

cili përfshin regjionin e parë variabël të zinxhirit të rëndë human, duke prodhuar kështu një 

gen të dytë plotësisht human të zinxhirit të rëndë që kodifikon një zinxhir të rëndë të dytë që 

lidhet me epitopin e dytë të antigenit të dytë të interesit dhe që i cili përfshin regjionin variabël 

të dytë të zinxhirit të rëndë human;  (e) shprehjen e zinxhirit të rëndë të parë dhe e zinxhirit 

të rëndë të dytë në një qelizë që shpreh një zinxhir të vetëm të lehtë plotësisht human që 

rrjedh nga një segment i genit VK1-39 human ose VK3-20 human për të formuar një antitrup;  

dhe (f) izolimin e antitrupit bispecifik. 

11. Përdorimi i një miu sipas çdonjerit prej pretendimeve 1 deri 9 për të prodhuar një domein 

variabël të zinxhirit të rëndë human ose një sekuencë amino acide të domeinit variabël të 

zinxhirit të lehtë human të një antitrupi. 

12. Përdorimi i një miu sipas çdonjerit prej pretendimeve 1 deri 9 për të prodhuar një 

sekuencë të acidit nukleik që kodifikon një regjion variabël të imunoglobulinës ose një 

fragment të tij. 

13. Një mi genomi i të cilit përfshin: (a) të paktën një segment të genit VH human të 

parisistemuar, të paktën një segment të genit DH human të parisistemuar, dhe të paktën një 

segment të genit JH human të parisistemuar të lidhur në mënyrë funksionale tek një gen i 

regjionit konstant i zinxhirit të rëndë endogjenoz në lokusin e zinxhirit të rëndë endogjenoz;  

(b) një lokus që përfshin jo më shumë se një, ose jo më shumë se dy, sekuenca të acidit 

nukleik V/J humane të risistemuara që kodifikojnë një domein variabël të zinxhirit të lehtë të 

lidhur në mënyrë funksionale tek një gen konstant i zinxhirit të lehtë;  dhe (c) një sekuencë 
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të acidit nukleik ektopik që kodifikon një proteinë ADAM6a funksionale të miut ose ortholog 

funksional, homolog funksional, ose fragment funksional të tyre dhe një sekuencë të acidit 

nukleik ektopik që kodifikon një proteinë ADAM6b funksionale të miut ose ortholog 

funksional, homolog funksional, ose fragment funksional të tyre, ku proteinat ADAM 6, 

orthologët, homologët ose fragmentet janë funksionale tek një mi mashkull, ku funksioni në 

fjalë është i shoqëruar me fertilitetin e miut mashkull. ku qeliza në fjalë ka eliminuar ose 

reduktuar funksionin ADAM6 endogjenoz. 

 

(11) 12487 

(97) EP4122997/ 11.09.2024 

(96) 22195328.4/ 29.10.2019 

(22)  30.09.2024 

(21)  AL/P/2024/546 

(54)  PËRBËRJET E STABILIZUARA TË FLUOROLEFINËS DHE METODAT PËR 

PRODHIMIN, RUAJTJEN DHE PËRDORIMIN E TYRE 

27.11.2024 

(30) PCT/US 2019/029777 30/04/2019  

(71)   The Chemours Company FC, LLC/ 1007 Market Street, Wilmington DE19801 / US,   

(72) Sheng PENG/Hockessin, 19707 / US, ; Luke David/Wilmington, 19806 / US, ,  

(74) Fatos Dega// NIKOLLA TUPE;  Nd. 2;  H. 4;  Ap. 30;  NJËSIA ADMINISTRATIVE 

NR. 5;  NJËSIA BASHKIAKE NR. 5;  1019;  TIRANË 

(57) 1. Një përbërje ftohëse që përmban të paktën një fluorolefin, të paktën një lubrifikant 

dhe një sasi efektive e të paktën një frenuesi që redukton shndërrimin e fluorolefinës në 

oligomere ose polimere, ku fluorolefina përfshin të paktën HFO-1234yf, dhe ku përbërja 

përmban më pak se 1 % në peshë oligomerike, homopolimere ose produkte të tjera 

polimerike, ku frenuesi përfshin të paktën një anëtar të përzgjedhur nga grupi i përbërë nga 

limonene, α-terpinen dhe α-tokoferol, dhe ku përbërja përfshin më tej të paktën një anëtar të 

përzgjedhur nga grupi i përbërë nga hidroksianisol i butiluar, butilhidrokinon terciar, galat, 

2-fenil-2-propanol, 1-(2,4,5-trihidroksifenil) -1-butanon, fenolikë, prejardhës të metanit të 

bisfenolit dhe 2,2'-metilen bis (4-metil-6-t-butil fenol) . 

2. Përbërja sipas Pretendimit 1, ku përbërja përmban më pak se rreth 0.03 % në peshë 

oligomerike, homopolimere ose produkte të tjera polimerike. 

3. Përbërja sipas Pretendimit 1 ose 2, që përfshin më tej të paktën një anëtar të përzgjedhur 

nga grupi i përbërë nga ajri, oksigjeni, hidroperoksidi kumen dhe poliperoksidet, peroksidet, 

hidroperoksidet, persulfatet, perboratet dhe hidropersulfatet fluorolefine. 

4. Përbërja sipas cilitdo prej Pretendimeve 1 deri në 3, ku frenuesi është i pranishëm në një 

sasi prej rreth 30 deri në rreth 3,000 ppm. 

5. Përbërja sipas cilitdo prej Pretendimeve 1 deri në 4, ku frenuesi përmban të paktën një 

limonen dhe α-terpinen. 

6. Përbërja sipas cilitdo prej Pretendimeve 1 deri në 5, që përfshin të paktën një fluorolefinë 

në fazë të avullt dhe të paktën një fluorolefinë në fazë të lëngshme, ku frenuesi është i 

pranishëm në fluorolefinën e fazës së lëngshme dhe në lubrifikant. 

7. Përbërja sipas Pretendimit 6, ku fluorolefina e fazës së avullt është në thelb pa frenues. 

8. Një metodë për ngrohje ose ftohje duke përdorur përbërjen sipas cilitdo prej prej 

pretendimeve 1 deri në 7. 

9. Një enë që përmban përbërjen e ftohësit sipas cilitdo prej Pretendimeve 1 deri në 7. 

http://regjistriobjektevepi.dppi.gov.al/Patent/PatentDetails?PatentId_PATENT=39826


 

657 
 

10. Përdorimi i një frenuesi që përfshin të paktën një anëtar të përzgjedhur nga grupi i përbërë 

nga limonen, α-terpinen dhe α-tokoferol, për reduktimin e sasisë së oligomerëve, 

homopolimereve ose produkteve të tjera polimerike në më pak se 1 % në peshë në një 

përbërje ftohëse që përmban të paktën një fluorolefin, të paktën një lubrifikant dhe të paktën 

një anëtar të përzgjedhur nga grupi i përbërë nga hidroksianisol i butiluar, butilhidrokinon 

terciar, galat, 2-fenil-2-propanol, 1-(2,4,5-trihidroksifenil) -1-butanon, fenolikë, prejardhës 

të bisfenol metanit dhe 2,2'-metilen bis (4-metil-6-t-butil fenol) , ku fluorolefina përfshin të 

paktën HFO-1234yf. 

11. Përdorimi sipas Pretendimit 10, ku përbërja përfshin të paktën një anëtar të përzgjedhur 

nga grupi i përbërë nga ajri, oksigjeni, hidroperoksidi kumen dhe poliperoksidet, peroksidet, 

hidroperoksidet, persulfatet, perkarbonatet, perboratet dhe hidropersulfatet fluorolefine. 

 

(11) 12488 

(97) EP3975559/ 14.08.2024 

(96) 21208051.9/ 10.10.2017 

(22)  30.09.2024 

(21)  AL/P/2024/547 

(54)  METODA DHE APPARATE TE KODIMIT/DEKODIMIT TË TË DHËNAVE 

TË IMAZHIT 

27.11.2024 

(30) KR KR20160127893 04/10/2016 ,KR KR20160129391 06/10/2016 ,KR 

KR20170090621 17/07/2017  

(71)   B1 Institute of Image Technology, Inc./ 1213-ho, 525, Gonghangdae-ro 

Gangseo-gu, Seoul 07563 , KR,   

(72) Ki Baek KIM/35206 Daejeon, KR, ,  

(74) Melina Nika// E ELBASANIT;  Nd. 89;  H. 9;  Ap. 19;  NJËSIA ADMINISTRATIVE 

NR. 2;  NJËSIA BASHKIAKE NR. 2;  1003;  TIRANË 

(57) 1. Metodë për deshifrimin e një imazhi 360 gradë, ku metoda përfshin: 

marrjen e një fluksi binar në të cilin është koduar imazhi 360 gradë, ku fluksi binar përfshin 

të dhënat e një imazhi 2-dimensional të zgjeruar, ku imazhi 2-dimensional i zgjeruar përfshin 

një imazh 2-dimensional dhe një zonë zgjerimi të paracaktuar, ku imazhi 2- dimensional 

projektohet nga një imazh me një strukturë projeksioni 3-dimensionale dhe ku imazhi 2-

dimensional përfshin të paktën një fytyrë;  dhe 

rindërtimin e imazhit 2-dimensional të zgjeruar duke deshifruar të dhënat e një imazhi 2- 

dimensional të zgjeruar, karakterizuar në atë që 

një madhësi e zones së zgjerimit përcaktohet bazuar në informacionin e parë të gjerësisë së 

zonës së zgjerimit në anën e majtë të fytyrës dhe informacionin e dytë të gjerësisë së zpnës 

së zgjerimit në anën e djathtë të fytyrës, si informacioni i parë i gjerësisë ashtu edhe 

informacioni i dytë i gjerësisë merren nga fluksi binar, 

vlerat e mostrës së zones së zgjerimit përcaktohen sipas një metode mbushjeje e cila përdor 

vlerat e mostrës së fytyrës, ku metoda e mbushjes zgjidhet nga një mori metodash mbushjeje, 

dhe ku 

metoda e mbushjes për njërën anë të fytyrës përcaktohet ndryshe nga metoda e mbushjes për 

anën tjetër të fytyrës. 

2. Metodë sipas pretendimit 1, ku metoda e mbushjes është zgjedhur nga moria e metodave 

të mbushjes bazuar në informacionin e përzgjedhjes të marrë nga fluksi binar. 

http://regjistriobjektevepi.dppi.gov.al/Patent/PatentDetails?PatentId_PATENT=39827
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3. Metodë për kodimin e një imazhi 360 gradë, ku metoda përfshin: 

marrjen e një imazhi 2-dimensional të projektuar nga një imazh me një strukturë projeksioni 

3-dimensionale dhe ku imazhi 2-dimensional përfshin të paktën një fytyrë;  marrjen e një 

imazhi 2-dimensional të zgjeruar që përfshin imazhin 2-dimensional dhe një zonë zgjerimi 

të paracaktuar;  dhe 

kodimin e të dhënave të imazhit të zgjeruar 2-dimensional në një fluks binar në të cilin është 

koduar imazhi 360 gradë, karakterizuar në që 

një madhësi e zones së zgjerimit kodohet bazuar në informacionin e parë të gjerësisë së zones 

së zgjerimit në anën e majtë të fytyrës dhe informacionin e dytë të gjerësisë së zpnës së 

zgjerimit në anën e djathtë të fytyrës, si informacioni i parë i gjerësisë ashtu edhe 

informacioni i dytë i gjerësisë merren nga fluksi binar, 

vlerat e mostrës së zones së zgjerimit përcaktohen sipas një metode mbushjeje e cila përdor 

vlerat e mostrës së fytyrës, ku metoda e mbushjes zgjidhet nga një mori metodash mbushjeje, 

dhe ku 

metoda e mbushjes për njërën anë të fytyrës përcaktohet ndryshe nga metoda e mbushjes për 

anën tjetër të fytyrës. 

4. Mjet regjistrimi jo kalimtar i lexueshëm nga kompjuteri që ruan një fluks binar që krijohet 

nga një metodë për kodimin e një imazhi 360 gradë, ku metoda përfshin: 

marrjen e një imazhi 2-dimensional të projektuar nga një imazh me një strukturë projeksioni 

3-dimensionale dhe ku imazhi 2-dimensional përfshin të paktën një fytyrë;  marrjen e një 

imazhi 2-dimensional të zgjeruar duke përfshirë imazhin 2-dimensional dhe një zonë 

zgjerimi të paracaktuar;  dhe 

kodimin e të dhënave të imazhit të zgjeruar 2-dimensional në një fluks binar në të cilin është 

koduar imazhi 360 gradë, karakterizuar në atë që 

një madhësi e rajonit të zgjerimit kodohet bazuar në informacionin e parë të gjerësisë së zonës 

së zgjerimit në anën e majtë të fytyrës dhe informacionin e dytë të gjerësisë së zones së 

zgjerimit në anën e djathtë të fytyrës, si informacioni i parë i gjerësisë ashtu edhe 

informacioni i dytë i gjerësisë kodohen në fluksin binar, 

vlerat e mostrës së zones së zgjerimit përcaktohen sipas një metode mbushjeje e cila përdor 

vlerat e mostrës së fytyrës, ku metoda e mbushjes zgjidhet nga një mori metodash mbushjeje, 

dhe ku 

metoda e mbushjes për njërën anë të fytyrës përcaktohet ndryshe nga metoda e mbushjes për 

anën tjetër të fytyrës. 

 

(11) 12489 

(97) EP4117784/ 28.08.2024 

(96) 21713103.6/ 15.03.2021 

(22)  01.10.2024 

(21)  AL/P/2024/548 

(54)  PËRBËRJE RREGULLUESE TË GPR52 

27.11.2024 

(30) GB 202003668 13/03/2020  

(71)   Nxera Pharma UK Limited/ Granta Park, Great Abington,  

Cambridge, Cambridgeshire CB21 6DG / GB,   

(72) Sarah Joanne BUCKNELL/c/o Heptares Therapeutics Limited Granta Park 

Great Abington 
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Cambridge, Cambridgeshire CB21 6DG / GB, ; Stephen Paul WATSON/c/o Heptares 

Therapeutics Limited Granta Park 

Great Abington 

Cambridge, Cambridgeshire CB21 6DG / GB, ; Michael Alistair O'BRIEN/c/o Heptares 

Therapeutics Limited Granta Park 

Great Abington 

Cambridge, Cambridgeshire CB21 6DG / GB, ,  

(74) Krenar Loloçi// ZEF JUBANI;  Nd. 15;  H. 15;  Ap. 26;  NJËSIA ADMINISTRATIVE 

NR. 5;  NJËSIA BASHKIAKE NR. 5;  1019;  TIRANË 

(57) 1. Një përbërje e Formulës (1) : 

 

 
 

ose një kripë e saj, ku;  

X është N ose CR5;  

Y është N ose CR6;  

R1 është H, C1-6 alkil opsionalisht i zëvendësuar me OH ose 1 deri në 6 atome fluor, C3-

6 cikloalkil opsionalisht i zëvendësuar me OH ose 1 deri në 6 atome fluor, ku kur grupi C1-

6 alkil ose C3-6 cikloalkil nuk është i zëvendësuar me OH, një atom i grupit C1-6 alkil ose 

C3-6 cikloalkil mund të jetë opsionalisht i zëvendësuar nga një atom O i cili nuk është 

bashkangjitur direkt te N ose bashkangjitur te një atom karbon i cili është bashkangjitur direkt 

te N;  ose R1 është bashkuar te R2 për të formuar një unazë me 4, 5, 6 ose 7-elemente e cila 

është opsionalisht e zëvendësuar me OH ose 1 deri në 6 atome fluor;  

R2 është H ose C1-3 alkil opsionalisht i zëvendësuar me OH ose 1 deri në 6 atome fluor;  ose 

R2 është bashkuar te R1 për të formuar një unazë me 4, 5, 6 ose 7-elemente e cila është 

opsionalisht e zëvendësuar me OH ose 1 deri në 6 atome fluor;  

R4, R5 dhe R6 janë në mënyrë të pavarur të zgjedhur nga H, CN, halo, C1-6 alkil opsionalisht 

i zëvendësuar me OH ose 1 deri në 6 atome fluor, C3-6 cikloalkil opsionalisht i zëvendësuar 

me OH ose 1 deri në 6 atome fluor dhe C1-6 alkoksi opsionalisht i zëvendësuar me 1 deri në 

6 atome fluor, ku kur grupi C1-6 alkil ose grupi C3-6 cikloalkil nuk është i zëvendësuar me 

OH, një atom i grupit C1-6 alkil ose C3-6 cikloalkil mund të jetë opsionalisht i zëvendësuar 

nga O;  

R3 është një grup i formulës: 
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ose 

 
L është CH2 ose CHOH;  

grupi: 

 

 
 

është 

 

 
  

R8, R9 dhe R10 janë në mënyrë të pavarur të zgjedhur nga H, CN, halo, C1-6 alkil 

opsionalisht i zëvendësuar me 1 deri në 6 atome fluor dhe C1-6 alkoksi opsionalisht i 

zëvendësuar me 1 deri në 6 atome fluor, ku një atom i grupit C1-6 alkil mund të jetë 

opsionalisht i zëvendësuar nga një heteroatom i zgjedhur nga O, N, S dhe forma të oksiduara 

të tyre. 

2. Përbërja sipas pretendimit 1, ku: (i) R1 është zgjedhur nga: H, metil, oksetanil, 

CH2CH2OH dhe CH2CH2OCH3;  dhe/ose (ii) R2 është H ose metil;  ose (iii) R1 dhe R2 

janë bashkuar për të formuar një unazë me 5-elemente. 

3. Përbërja sipas pretendimit 1, e cila është një përbërje e Formulës (2a) : 

 

 
 

ose një kripë e saj. 

4. Përbërja sipas çdo njërit prej pretendimeve 1 deri në 3, ku (i) X është N, CH, CCH3 ose 

CCH2OH;  dhe/ose (ii) Y është N, CH ose CCH3. 

5. Përbërja sipas çdo njërit prej pretendimeve 1 deri në 4, ku R4 është zgjedhur nga: H, metil, 

metoksi, Cl, CHF2, CF3, etil, CN, ciklopropil, CH2OH dhe CH2OCH3. 
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6. Përbërja sipas pretendimit 1, e cila është një përbërje e Formulës (3a) , (3b) , (3c) ose (3d) 

: 

 

  
 

 
 

ose një kripë e saj. 

7. Përbërja sipas çdo njërit prej pretendimeve 1 deri në 6, ku R3 është: 

 

  

  
8. Përbërja sipas çdo njërit prej pretendimeve 1 deri në 7, ku L është CH2. 

9. Përbërja sipas çdo njërit prej pretendimeve 1 deri në 8, ku R8, R9 dhe R10 janë në mënyrë 

të pavarur të zgjedhur nga H, F, CHF2 dhe CF3. 

10. Përbërja sipas pretendimit 1, ku grupi: 

 

 
 

është: 

 

    

11. Përbërja sipas pretendimit 1 i cili është zgjedhur nga grupi i përbërë prej: 1-(4-(3-fluoro-
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5-(trifluorometil) benzil) piridin-2-il) -1H-pirazol-4-karboksamid;  1-(2-(3-fluoro-5-

(trifluorometil) benzil) piridin-4-il) -1H-pirazol-4-karboksamid;  1-(4-(3-fluoro-5-

(trifluorometil) benzil) piridin-2-il) -N-metil-1H-pirazol-4-karboksamid;  2-(4-(3-fluoro-5-

(trifluorometil) benzil) piridin-2-il) -2H-1,2,3-triazol-4-karboksamid;  1-(4-(3-fluoro-5-

(trifluorometil) benzil) piridin-2-il) -3-metil-1H-pirazol-4-karboksamid;  1-(4-(3-fluoro-5-

(trifluorometil) benzil) piridin-2-il) -3,5-dimetil-1H-pirazol-4-karboksamid;  1-(4-(3-fluoro-

5-(trifluorometil) benzil) piridin-2-il) -5-metil-1H-pirazol-4-karboksamid;  1-(2-(3-fluoro-5-

(trifluorometil) benzil) piridin-4-il) -3-metil-1H-pirazol-4-karboksamid;  1-(4-(3-fluoro-5-

(trifluorometil) benzil) piridin-2-il) -1H-pirazol-3-karboksamid;  1-(4-(3-fluoro-5-

(trifluorometil) benzil) piridin-2-il) -4-metil-1H-pirazol-3-karboksamid;  1-(2-(3-fluoro-5-

(trifluorometil) benzil) piridin-4-il) -3-metoksi-1H-pirazol-4-karboksamid;  2-(2-(3-fluoro-

5-(trifluorometil) benzil) piridin-4-il) -5-metil-2H-1,2,3-triazol-4-karboksamid;  2-(4-(3-

fluoro-5-(trifluorometil) benzil) piridin-2-il) -5-metil-2H-1,2,3-triazol-4-karboksamid;  1-(4-

(3-fluoro-5-(trifluorometil) benzil) piridin-2-il) -3-metoksi-1H-pirazol-4-karboksamid;  1-

(6-(3-fluoro-5-(trifluorometil) benzil) piridin-2-il) -4-metil-1H-pirazol-3-karboksamid;  (1-

(2-(3-fluoro-5-(trifluorometil) benzil) piridin-4-il) -3-metil-1H-pirazol-4-il) (pirrolidin-1-il) 

metanon;  1-(2-(3-fluoro-5-(trifluorometil) benzil) piridin-4-il) -N,3-dimetil-1H-pirazol-4-

karboksamid;  1-(2-(3-fluoro-5-(trifluorometil) benzil) piridin-4-il) -N,N,3-trimetil-1H-

pirazol-4-karboksamid;  1-(2-(3-fluoro-5-(trifluorometil) benzil) piridin-4-il) -3-metil-N-

(oksetan-3-il) -1H-pirazol-4-karboksamid;  1-(2-(3-fluoro-5-(trifluorometil) benzil) piridin-

4-il) -N-(2-hidroksietil) -3-metil-1H-pirazol-4-karboksamid;  1-(2-(3-fluoro-5-

(trifluorometil) benzil) piridin-4-il) -N-(2-metoksietil) -3-metil-1H-pirazol-4-karboksamid;  

3-chloro-1-(2-(3-fluoro-5-(trifluorometil) benzil) piridin-4-il) -1H-pirazol-4-karboksamid;  

3-(difluorometil) -1-(2-(3-fluoro-5-(trifluorometil) benzil) piridin-4-il) -1H-pirazol-4-

karboksamid;  1-(2-(3-fluoro-5-(trifluorometil) benzil) piridin-4-il) -3-(trifluorometil) -1H-

pirazol-4-karboksamid;  3-etil-1-(2-(3-fluoro-5-(trifluorometil) benzil) piridin-4-il) -1H-

pirazol-4-karboksamid;  3-cyano-1-(2-(3-fluoro-5-(trifluorometil) benzil) piridin-4-il) -1H-

pirazol-4-karboksamid;  3-ciklopropil-1-(2-(3-fluoro-5-(trifluorometil) benzil) piridin-4-il) -

1H-pirazol-4-karboksamid;  1-(4-(3-fluoro-5-(trifluorometil) benzil) piridin-2-il) -N,5-

dimetil-1H-pirazol-3-karboksamid;  1-(2-(3-fluoro-5-(trifluorometil) benzil) piridin-4-il) -

1H-pirazol-3-karboksamid;  1-(4-(3-fluoro-5-(trifluorometil) benzil) piridin-2-il) -5-metil-

1H-pirazol-3-karboksamid;  1-(4-(3-fluoro-5-(trifluorometil) benzil) piridin-2-il) -N-metil-

1H-pirazol-3-karboksamid;  1-(4-(3-fluoro-5-(trifluorometil) benzil) piridin-2-il) -N,N-

dimetil-1H-pirazol-3-karboksamid;  (1-(4-(3-fluoro-5-(trifluorometil) benzil) piridin-2-il) -

1H-pirazol-3-il) (pirrolidin-1-il) metanon;  1-(4-(3-fluoro-5-(trifluorometil) benzil) piridin-

2-il) -N-(oksetan-3-il) -1H-pirazol-3-karboksamid;  1-(4-(3-fluoro-5-(trifluorometil) benzil) 

piridin-2-il) -N-(2-hidroksietil) -1H-pirazol-3-karboksamid;  1-(4-(3-fluoro-5-

(trifluorometil) benzil) piridin-2-il) -N-(2-metoksietil) -1H-pirazol-3-karboksamid;  1-(4-(3-

(difluorometil) -5-fluorobenzil) piridin-2-il) -3-metil-1H-pirazol-4-karboksamid;  1-(4-(3-

(difluorometil) -5-fluorobenzil) piridin-2-il) -1H-pirazol-3-karboksamid;  1-(4-(3-fluoro-5-

(trifluorometil) benzil) piridin-2-il) -5-(hidroksimetil) -3-metil-1H-pirazol-4-karboksamid;  

1-(4-(3-fluoro-5-(trifluorometil) benzil) piridin-2-il) -N-(2-hidroksietil) -5-(hidroksimetil) -

3-metil-1H-pirazol-4-karboksamid;  1-(2-(3-fluoro-5-(trifluorometil) benzil) piridin-4-il) -5-

(hidroksimetil) -3-metil-1H-pirazol-4-karboksamid;  1-(2-(3-fluoro-5-(trifluorometil) 

benzil) piridin-4-il) -N-(2-hidroksietil) -5-(hidroksimetil) -3-metil-1H-pirazol-4-

karboksamid;  1-(4-(3-fluoro-5-(trifluorometil) benzil) piridin-2-il) -5-(hidroksimetil) -N,3-

dimetil-1H-pirazol-4-karboksamid;  1-(4-(3-(difluorometil) -5-fluorobenzil) piridin-2-il) -5-
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(hidroksimetil) -3-metil-1H-pirazol-4-karboksamid;  1-(4-{[3-(difluorometil) -5-

fluorofenil]metil}piridin-2-il) -N,3-dimetil-1H-pirazol-4-karboksamid;  1-(4-(3-

(difluorometil) -5-fluorobenzil) piridin-2-il) -N-metil-1H-pirazol-3-karboksamid;  1-(6-(3-

fluoro-5-(trifluorometil) benzil) piridin-2-il) -3-(hidroksimetil) -1H-pirazol-4-karboksamid;  

1-(6-(3-fluoro-5-(trifluorometil) benzil) piridin-2-il) -3-(hidroksimetil) -N-metil-1H-pirazol-

4-karboksamid;  1-(4-(3-fluoro-5-(trifluorometil) benzil) piridin-2-il) -4-(hidroksimetil) -1H-

pirazol-3-karboksamid;  1-(4-(3-fluoro-5-(trifluorometil) benzil) piridin-2-il) -4-

(hidroksimetil) -N-metil-1H-pirazol-3-karboksamid;  1-(6-(3-fluoro-5-(trifluorometil) 

benzil) piridin-2-il) -4-(hidroksimetil) -1H-pirazol-3-karboksamid;  1-(2-(3-fluoro-5-

(trifluorometil) benzil) -5-metilpiridin-4-il) -3-metil-1H-pirazol-4-karboksamid;  1-(4-(3-

fluoro-5-(trifluorometil) benzil) piridin-2-il) -3-(hidroksimetil) -5-metil-1H-pirazol-4-

karboksamid;  1-(4-(3-fluoro-5-(trifluorometil) benzil) piridin-2-il) -5-(hidroksimetil) -1H-

pirazol-3-karboksamid;  1-(2-(3-fluoro-5-(trifluorometil) benzil) piridin-4-il) -N-metil-1H-

pirazol-3-karboksamid;  2-(4-(3-fluoro-5-(trifluorometil) benzil) piridin-2-il) -N-metil-2H-

1,2,3-triazol-4-karboksamid;  1-(4-(3-fluoro-5-(trifluorometil) benzil) piridin-2-il) -N,4-

dimetil-1H-pirazol-3-karboksamid;  2-(4-(3-fluoro-5-(trifluorometil) benzil) piridin-2-il) -

N,5-dimetil-2H-1,2,3-triazol-4-karboksamid;  1-(2-((3-fluoro-5-(trifluorometil) fenil) 

(hidroksi) metil) piridin-4-il) -3-metil-1H-pirazol-4-karboksamid;  ose një kripë e saj. 

12. Përbërja sipas pretendimit 1 ku përbërja e sipërpërmendur është: 

 

  
 

 

13. Përbërja sipas pretendimit 1 ku përbërja e sipërpërmendur është: 

 

  
 

 

14. Përbërja sipas pretendimit 1 ku përbërja e sipërpërmendur është: 

 

  
15. Përbërja sipas pretendimit 1 ku përbërja e sipërpërmendur është: 
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16. Përbërja sipas pretendimit 1 ku përbërja e sipërpërmendur është: 

 

  
 

 

17. Përbërja sipas pretendimit 1 ku përbërja e sipërpërmendur është: 

 

  
18. Përbërja sipas pretendimit 1 ku përbërja e sipërpërmendur është: 

 

  
19. Përbërja sipas pretendimit 1 ku përbërja e sipërpërmendur është: 

 

  
20. Përbërja sipas pretendimit 1 ku përbërja e sipërpërmendur është: 

 

  
21. Përbërja sipas pretendimit 1 ku përbërja e sipërpërmendur është: 
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22. Një kripë e një përbërje të përcaktuar në ndonjërin prej pretendimeve 12 deri në 21. 

23. Një kompozim farmaceutik që përfshin një përbërje ose kripë të përcaktuar në ndonjërin 

prej pretendimeve 1 deri në 22 dhe një eksipient farmaceutikisht të pranueshëm. 

24. Përbërja ose kripa sipas çdo njërit prej pretendimeve 1 deri në 22 ose kompozimi sipas 

pretendimit 23 për përdorim në mjekësi. 

25. Përbërja ose kripa sipas çdo njërit prej pretendimeve 1 deri në 22 ose kompozimi sipas 

pretendimit 23 për përdorim në trajtimin e çrregullimeve psikiatrike;  neuroçrregullimeve 

psikiatrike;  çrregullimeve neurodegjenerative;  çrregullimeve psikotike;  çrregullimeve 

kognitive;  neuroçrregullimeve kognitive;  çrregullimeve ekstrapiramidale;  çrregullimeve të 

lëvizjes;  çrregullimeve motorike;  çrregullimeve hiperkinetike të lëvizjes;  katatonia;  

çrregullimeve të humorit;  çrregullimeve depresive;  çrregullimeve të ankthit;  çrregullimeve 

obsesive-kompulsive (OCD) ;  çrregullimeve të spektrit të autizmit;  çrregullimeve depresive;  

çrregullimeve hipotalamike;  çrregullimeve të hipofizës;  çrregullimeve të lidhura me 

prolaktinën;  çrregullimeve të lidhura me traumën ose stresin;  çrregullimeve disruptive, të 

kontrollit të impulsit ose të sjelljes;  çrregullimeve gjumë-zgjim;  çrregullimeve të lidhura 

me substancat;  çrregullimeve të varësisë;  çrregullimeve të sjelljes;  hipofrontalitetit;  

anomalive në rrugët tuberoinfundibulare, mesolimbike, mesokortikale, ose nigrostriatale;  

uljes së aktivitetit në striatum;  disfunksionit kortikal;  disfunksionit neurokognitiv ose 

gjendjeve ose simptomave të lidhura me to. 

26. Përbërja, kripa ose kompozimi për përdorim sipas pretendimit 25, ku çrregullimi ose 

simptoma është zgjedhur nga skizofrenia, simptoma pozitive të skizofrenisë, simptoma 

negative të skizofrenisë, simptoma kognitive të skizofrenisë, depresioni, çrregullimi i 

hiperaktivitetit të defiçitit të vëmendjes (ADHD) , çrregullimi i ankthit të përgjithësuar, 

çrregullime obsesive-kompulsive (OCD) , çrregullimi i panikut, çrregullimi bipolar, 

çrregullime të varësisë/kontrollit të impulsit, çrregullime të spektrit të autizmit, psikoza, 

anhedonia, agjitacioni, sëmundja e Alzherimerit, sëmundja e Parkinsonit, sëmundja e 

Huntingtonit, demenca vaskulare, sëmundja e trupave Lewy, demenca frontotemporale, 

sindroma Tourette, hiperprolaktinemia, adenoma e hipofizës, prolaktinoma, 

kraniofaringioma, sëmundja e Cushing, diabeti insipidus, tumore jo-funksionale, obeziteti, 

çrregullimi i stresit posttraumatik (PTSD) , akatisia dhe lëvizje të lidhura, atetoza, ataksia, 

ballismus, hemiballismus, korea, koreoatetoza, diskinesia, diskinesia tardive, diskinesia 

neuroleptike-e nxitur, mioklonus, çrregullimi i lëvizjes së pasqyrës, diskinesia paroksismale 

kinesigjenike, sindroma e këmbëve të shqetësuara, spazma, çrregullimi stereotipik i lëvizjes, 

sterotipi, çrregullimi Tic, dridhja, sëmundja e Wilson, çrregullimi skizotip i personalitetit, 

çrregullimi deluzional, psikoçrregullimi Tic i shkurtër, çrregullimi skizofreniform, 

çrregullimi skizoafektiv, psiko çrregullimi Tic i nxitur nga substanca ose mjekimi, deluzione, 

halucinacione, mendimi i paorganizuar, sjellja motorike e paorganizuar e rëndë ose 

jonormale, katatonia, çrregullimi i madh depresiv, çrregullimi bipolar I, çrregullimi bipolar 
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II, çrregullimi ciklotimik, çregullime bipolare dhe të lidhura të nxitura nga substanca ose 

mjekimi, çrregullime bipolare dhe të lidhura për shkak të një gjendje tjetër mjekësore, 

çrregullimi i ankthit të ndarjes, mutizmi selektiv, fobia specifike, çrregullimi i ankthit social, 

çrregullimi i panikut, agorafobia, çrregullimi i ankthit të përgjithësuar, çrregullimi i ankthit i 

nxitur nga substanca ose mjekimi, çrregullime të ankthit për shkak të një gjendje tjetër 

mjekësore, përçartje, çrregullimi i madh neurokognitiv, çrregullimi i vogël neurokognitiv, 

amnezia, demenca, çrregullimi i koordinimit zhvillimor, çrregullimi stereotipik i lëvizjes, një 

efekt pas goditjes, atrofia dentatorubra-pallidoluisian, shprehja e zvogëluar emocionale, 

largimi, alogia dhe asocialiteti;  në mënyrë të preferuar ku çrregullimi ose simptoma është 

zgjedhur nga skizofrenia, simptoma pozitive të skizofrenisë, simptoma negative të 

skizofrenisë, simptoma kognitive të skizofrenisë, depresioni, çrregullimi i hiperaktivitetit të 

defiçitit të vëmendjes (ADHD) , çrregullimi i ankthit të përgjithësuar, çrregullime obsesive-

kompulsive (OCD) , çrregullimi i panikut, çrregullimi bipolar, çrregullime të 

varësisë/kontrollit të impulsit, çrregullime të spektrit të autizmit, psikoza, çrregullimi 

neurokognitiv, përçartje, anhedonia, agjitacioni, sëmundja e Alzherimerit, sëmundja e 

Parkinsonit, sëmundja e Huntingtonit, demenca vaskulare, sëmundja e trupave Lewy, 

demenca frontotemporale, sindroma Tourette, hiperprolaktinemia, obeziteti, dhe çrregullimi 

i stresit posttraumatik (PTSD) . 
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ose një enantiomer, përzierje e enantiomereve, tautomer, isotopolog, ose kripë 

farmaceutikisht e pranueshme e tyre;  dhe ku agjenti aktiv i dytë është një ose më shumë prej 

një frenuesi BTK, një frenuesi mTOR, një frenuesi PIM, një frenuesi IGF-1R, një frenuesi 

MEK, një frenuesi XPO1, një frenuesi DOT1L , një frenuesi EZH2, ose një frenuesi JAK2. 

2. Një përbërje për përdorim në një metodë të trajtimit të mielomës së shumëfishtë, ku metoda 

përfshin administrimin te një pacient në nevojë të saj të një sasie terapeutikisht efektive të 

përbërjes në kombinim me një agjent aktiv të dytë, ku përbërja është Përbërja 2 e formulës 

 
ose një tautomer, isotopolog, ose kripë farmaceutikisht e pranueshme e tyre;  dhe ku agjenti 

aktiv i dytë është një ose më shumë prej një frenuesi BTK, një frenuesi mTOR, një frenuesi 

PIM, një frenuesi IGF-1R, një frenuesi MEK, një frenuesi XPO1, një frenuesi DOT1L , një 

frenuesi EZH2, ose një frenuesi JAK2. 

3. Përbërja për përdorim e pretendimit 2, ku përbërja është Përbërja 2. 

4. Përbërja për përdorim e çdo njërit prej pretendimeve 1 deri në 3, ku agjenti aktiv i dytë 

është një frenues MEK. 

5. Përbërja për përdorim e pretendimit 4, ku frenuesi MEK është trametinib, trametinib 

dimetil sulfoksid, kobimetinib, binimetinib, ose selumetinib, ose një stereoizomer, përzierje 

e stereoizomereve, tautomer, isotopolog, ose kripë farmaceutikisht e pranueshme e tyre. 

6. Përbërja për përdorim e pretendimit 5, ku frenuesi MEK është trametinib ose trametinib 

dimetil sulfoksid;  opsionalisht trametinib ose trametinib dimetil sulfoksid është administruar 

në një dozë prej rreth 1 mg, rreth 1.5 mg, ose rreth 2 mg një herë në ditë. 

7. Përbërja për përdorim e çdo njërit prej pretendimeve 1 deri në 3, ku agjenti aktiv i dytë 

është një frenues EZH2. 

8. Përbërja për përdorim e pretendimit 7, ku frenuesi EZH2 është a) tazemetostat, 3-

deazaneplanocin A (DZNep) , EPZ005687, EI1, GSK126, UNC1999, ose sinefungin, ose një 

stereoizomer, përzierje e stereoizomereve, tautomer, isotopolog, ose kripë farmaceutikisht e 

pranueshme e tyre;  b) tazemetostat;  opsionalisht tazemetostat është administruar në një dozë 

prej rreth 800 mg dy herë në ditë;  ose c) UNC1999. 

9. Përbërja për përdorim e çdo njërit prej pretendimeve 1 deri në 3, ku agjenti aktiv i dytë 

është një frenues BTK;  veçanërisht ku frenuesi BTK është ibrutinib, ose acalabrutinib, ose 

një stereoizomer, përzierje e stereoizomereve, tautomer, isotopolog, ose kripë 

farmaceutikisht e pranueshme e tyre;  ose ku frenuesi BTK është ibrutinib;  ku agjenti aktiv 

i dytë është një frenues mTOR;  veçanërisht ku frenuesi mTOR është rapamicinë ose një 

analog i saj (i cilësuar gjithashtu rapalog) ;  ose ku frenuesi mTOR është everolimus;  ku 

agjenti aktiv i dytë është një frenues PIM;  veçanërisht ku frenuesi PIM është LGH-447, 

AZD1208, SGI-1776, ose TP-3654, ose një stereoizomer, përzierje e stereoizomereve, 

tautomer, isotopolog, ose kripë farmaceutikisht e pranueshme e tyre;  ose ku frenuesi PIM 

është LGH-447 ose një kripë hidroklorid e LGH-447;  ku agjenti aktiv i dytë është një frenues 

IGF-1R;  veçanërisht ku frenuesi IGF-1R është linsitinib;  ku agjenti aktiv i dytë është një 

frenues XPO1;  veçanërisht ku the XPO1 inhibitor është selineksor;  ose ku agjenti aktiv i 

dytë është një frenues DOT1L ;  veçanërisht ku frenuesi DOT1L është SGC0946, ose 
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pinometostat, ose një stereoizomer, përzierje e stereoizomereve, tautomer, isotopolog, ose 

kripë farmaceutikisht e pranueshme e tyre;  ku frenuesi DOT1L është SGC0946;  ose ku 

frenuesi DOT1L është pinometostat;  ku agjenti aktiv i dytë është një frenues JAK2;  

veçanërisht ku frenuesi JAK2 është fedratinib, ruxolitinib, baricitinib, gandotinib, 

lestaurtinib, momelotinib, ose pakritinib, ose një stereoizomer, përzierje e stereoizomereve, 

tautomer, isotopolog, ose kripë farmaceutikisht e pranueshme e tyre;  ose ku frenuesi JAK2 

është fedratinib. 

10. Përbërja për përdorim e çdo njërit prej pretendimeve 1 deri në 9, ku mieloma e 

shumëfishtë është e përsëritur, refraktare ose rezistente;  veçanërisht ku mieloma e 

shumëfishtë është refraktare ose rezistente ndaj lenalidomidit;  ose ku mieloma e shumëfishtë 

është refraktare ose rezistente ndaj pomalidomidit. 

11. Përbërja për përdorim e çdo njërit prej pretendimeve 1 deri në 9, ku mieloma e 

shumëfishtë është mielomë e shumëfishtë e sapo diagnostikuar. 

12. Përbërja për përdorim e çdo njërit prej pretendimeve 1 deri në 11, ku metoda më tej 

përfshin administrimin te pacienti të një agjenti aktiv shtesë. 

13. Përbërja për përdorim e pretendimit 12, ku agjenti aktiv shtesë është deksametason;  ose 

ku agjenti aktiv shtesë është bortezomib. 

14. Një përbërje për përdorim në një metodë të trajtimit të mielomës së shumëfishtë të 

përsëritur ose refraktare, ku metoda përfshin administrimin te një pacient në nevojë të saj një 

sasi terapeutikisht efektive të përbërjes në kombinim me (i) trametinib ose trametinib dimetil 

sulfoksid dhe (ii) deksametason, ku përbërja është Përbërja 2 e formulës 

 
ose një kripë farmaceutikisht e pranueshme e tyre. 

15. Një përbërje për përdorim në një metodë të trajtimit të mielomës së shumëfishtë të 

përsëritur ose refraktare, ku metoda përfshin administrimin te një pacient në nevojë të saj një 

sasi terapeutikisht efektive të përbërjes në kombinim me (i) tazemetostat dhe (ii) 

deksametason, ku përbërja është Përbërja 2 e formulës 

 
ose një kripë farmaceutikisht e pranueshme e tyre. 
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27.11.2024 

(30) EP 12170454 01/06/2012  
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S-216 11 Limhamn / SE, ; Anders TSIRK/Henrik Smithsgatan 3 
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(74) Krenar Loloçi// ZEF JUBANI;  Nd. 15;  H. 15;  Ap. 26;  NJËSIA ADMINISTRATIVE 

NR. 5;  NJËSIA BASHKIAKE NR. 5;  1019;  TIRANË 

(57) 1. Një substancë medikamentoze e liofilizuar e degareliksit e përbërë prej degareliksit, 

4.5 deri në 10.0 % (w/w) acid acetik, një sasi e mbetur e ujit, dhe papastërti për shkak të 

proçesit të prodhimit, nëse ka, e cila tregon, me tretjen në ujë në një sasi prej 20 mg degareliks 

bazë e lirë/ml të ujit që përmban 2.5 wt.% manitol, një viskozitet prej deri në 3.2 mPas, ku 

viskoziteti është matur duke përdorur një viskometër rrotullues të pajisur me një sistem matës 

me pllakë kon me D=60 mm dhe 1°, shkalla e prerjes që rritet nga 0 deri në 500 s-1 në 20 

hapa, duke përdorur një program hapash të rrotullimit të shpejtësisë së kontrolluar në një 

temperaturë konstante prej 20+ -0.2°C. 

2. Substanca medikamentoze e liofilizuar e degareliksit sipas pretendimit 1, e cila tregon me 

tretjen në ujë në një sasi prej 20 mg degareliks bazë e lirë /ml të ujit që përmban 2.5 wt.% 

manitol, një viskozitet prej 1.15 deri në 2.0 mPas, ku viskoziteti është matur duke përdorur 

një viskometër rrotullues të pajisur me një sistem matës me pllakë kon me D=60 mm dhe 1°, 

shkalla e prerjes që rritet nga 0 deri në 500 s-1 in 20 hapa, duke përdorur një program hapash 

të rrotullimit të shpejtësisë së kontrolluar në një temperaturë konstante prej 20+ -0.2°C. 

3. Substanca medikamentoze e liofilizuar e degareliksit sipas ndonjërit ose shumë prej 

pretendimeve 1 dhe 2, që ka një përmbajtje uji prej 10 % ose më pak (w/w) . 

4. Një metodë për prodhimin e substancës medikamentoze të degareliksit sipas ndonjërit ose 

shumë prej pretendimeve 1 deri në 3, që përfshin hapat e: a. Pastrimin e degareliksit siç 

përftohet nga lëngu ose sintezën e peptideve në fazë të ngurtë për të përftuar një tretësirë të 

degareliksit me një pastërti prej të paktën 95 %;  b. Avullimin e tretësit për të përqendruar 

tretësirën e degareliksit për të përftuar degareliks të agreguar;  c. Deagregimin e degareliksit 

të agreguar me acid acetik;  dhe d. Liofilizimin e dedegareliksit të agreguar për të siguruar 

substancën medikamentoze të degareliksit. 

5. Metoda sipas pretendimit 4, ku përqendrimi i acidit acetik në fund të hapit c është në 

intervalin prej 15 deri në 35 % (v/v) . 

6. Metoda sipas pretendimit 4 ose 5, ku temperatura në hapin c është në intervalin prej -5 deri 

në 30 °C. 

7. Metoda sipas ndonjërit ose shumë prej pretendimeve 4 deri në 6, ku përqendrimi i 

degareliksit (bazë e lirë) është në intervalin prej 10 deri në 35 g/l. 

8. Një metodë për prodhimin e substancës medikamentoze të degareliksit sipas ndonjërit ose 
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shumë prej pretendimeve 1 deri në 3, që përfshin hapat e: a. Pastrimin e degareliksit siç 

përftohet nga lëngu ose sintezën e peptideve në fazë të ngurtë për të përftuar një tretësirë të 

degareliksit me një pastërti prej të paktën 95 %;  b. Ngarkimin e tretësirës së degareliksit në 

një kolonë kromatografike;  c. Elutimin e degareliksit nga kolona me acid acetik për të 

siguruar degareliksin e elutuar;  d. Liofilizimin e degareliksit të elutuar për të siguruar 

substancën medikamentoze të degareliksit. 

9. Metoda sipas pretendimit 8, ku përqendrimi i acidit acetik në hapin c është në intervalin 

prej 27 deri në 37 wt.%. 

10. Metoda sipas ndonjërit ose shumë prej pretendimeve 8 deri në 9, ku degareliksi i elutuar 

është filtruar para liofilizimit. 

11. Një metodë për prodhimin e substancës medikamentoze të degareliksit sipas ndonjërit 

ose shumë prej pretendimeve 1 deri në 3, që përfshin hapat e: a. Pastrimin e degareliksit siç 

përftohet nga lëngu ose sintezën e peptideve në fazë të ngurtë për të përftuar një tretësirë të 

degareliksit me një pastërti prej të paktën 95 %;  b. Rregullimin e përqendrimit të acidit acetik 

të tretësirës së pastruar të degareliksit në 6 deri në 40 % (w/w) , nëse e nevojshme;  c. Tharjen 

me spërkatje të tretësirës së degareliksit për të siguruar substancën medikamentoze të 

degareliksi. 
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(54)  KOMPOZIM TOPIK QË PËRFSHIN KANABIDIOL 

10.12.2024 

(30) IT 202000004450 03/03/2020  

(71)   Curaleaf International Limited/ C/o Hill Dickinson LLP The Broadgate Tower, 20 

Primrose Street, London EC2A 2EW / GB,   

(72) Barbara PACCHETTI/c/o Via Trevani, 1 

6600 LOCARNO / CH, ; Antonio COSTANZO/40 Coningham Road 

LONDON W12 8PJ / GB, ,  

(74) Krenar Loloçi// ZEF JUBANI;  Nd. 15;  H. 15;  Ap. 26;  NJËSIA ADMINISTRATIVE 

NR. 5;  NJËSIA BASHKIAKE NR. 5;  1019;  TIRANË 

(57) 1. Kompozimi topik që përfshin një kompozim me bazë ujore që përfshin kanabinoide 

në niozome që kanë madhësi më të vogël se 500 nm, dhe të paktën një eksipient topikisht të 

pranueshëm të karakterizuar në atë që niozomet e sipërpërmendura përfshijnë (i) të paktën 

një poliglicerol linear ose të degëzuar të esterifikuar me acide yndyrore lineare të saturuara 

ose të monosaturuara, dhe (ii) të paktën një polisakarid të zgjedhur nga grupi i përbërë prej 

pullulan, glukan, alginate, amilozë, glikogjen, dhe inulinë. 

2. Kompozimi topik sipas pretendimit 1, ku kanabinoidet e sipërpërmendura janë prej 

origjine natyrale ose sintetike. 

3. Kompozimi topik sipas pretendimit 1, ku kanabinoidet e sipërpërmendura janë zgjedhur 

nga grupi i përbërë prej kanabidiol, kanabigerol dhe kanabinol. 

4. Kompozimi topik sipas pretendimit 1, ku polisakaridi i sipërpërmendur është zgjedhur nga 

grupi i përbërë prej alfa-glukan dhe beta-glukan, në mënyrë të preferueshme beta-glukan. 
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5. Kompozimi topik sipas pretendimit 1, ku poligliceroli linear ose i degëzuar i 

sipërpërmendur është zgjedhur nga grupi i përbërë prej triglicerol, tetraglicerol, 

hekzaglicerol, oktaglicerol, decaglicerol. 

6. Kompozimi topik sipas pretendimit 1, ku acidet yndyrore lineare të saturuara ose të 

monosaturuara të sipërpërmendura janë zgjedhur nga grupi i përbërë prej acide 

monokarboksilike që kanë nga 4 deri në 32 atome karbon. 

7. Kompozimi topik sipas pretendimit 1, ku acidet yndyrore lineare të saturuara të 

sipërpërmendura janë zgjedhur nga grupi i përbërë prej acid butirik, acid valerik, acid 

kaproik, acid enantik, acid kaprilik, acid pelargonik, acid kaprik, acid laurik, acid miristik, 

acid palmitik, acid margarik, acid stearik, acid arakidik, acid behenik, acid lignocerik, acid 

cerotik, acid montanik, acid melisik, dhe acid laceroik. 

8. Kompozimi topik sipas pretendimit 1, ku acidet yndyrore lineare të monosaturuara të 

sipërpërmendura janë zgjedhur nga grupi i përbërë prej acid miristoleik, acid palmitoleik, 

acid oleik, acid gadoleik dhe acid erucik. 

9. Kompozimi topik sipas pretendimit 1, ku niozomet e sipërpërmendura përfshijnë (iii) të 

paktën një glikol që ka nga 4 deri në 16 atome karbon. 

10. Kompozimi topik sipas pretendimit 9, ku glikoli i sipërpërmendur që ka nga 4 deri në 16 

atome karbon është zgjedhur nga grupi i përbërë prej 1,2-butanediol, 1,2-pentanediol, 1,2-

hekzanediol, 1,2-heptanediol, 1,2-oktanediol (glikol kaprilil) , 1,2-dekandiol (kapril glikol) , 

1,2-dodekandiol (lauril glikol) , dhe 1,2-hekzadekandiol. 

11. Kompozimi me bazë ujore që përfshin kanabidiol të inkorporuar në niozome, 

karakterizuar në atë që niozomet e sipërpërmendura përfshijnë (i) të paktën një poliglicerol 

linear ose të degëzuar të esterifikuar me acide yndyrore lineare të saturuara ose të 

monosaturuara, dhe (ii) të paktën një polisakarid të zgjedhur nga grupi i përbërë prej pullulan, 

glukan, alginat, amilozë, glikogjen, dhe inulinë, dhe, opsionalisht, (iii) të paktën një glikol 

që ka nga 4 deri në 16 atome karbon. 

12. Kompozimi sipas pretendimit 11, ku kompozimi i sipërpërmendur është një tretësirë ujore 

ose dispersion. 

13. Një metodë për prodhimin e një kompozimi me bazë ujore siç përcaktohet në pretendimin 

11 ose 12, që përfshin përdorimin e teknikave të tundjes së duarve ose teknikave të tundjes 

me ultratinguj. 
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(74) Krenar Loloçi// ZEF JUBANI;  Nd. 15;  H. 15;  Ap. 26;  NJËSIA ADMINISTRATIVE 

NR. 5;  NJËSIA BASHKIAKE NR. 5;  1019;  TIRANË 

(57) 1. Një makineri automatike shitëse pijesh (1) , makineria shitëse (1) që përfshin një enë 

(2) që kufizon një dhomë strehimi (8) dhe ka një hapje (7) për hyrje në dhomën në fjalë (8) ;  

një montim për përgatitjen e pijeve (10, 35) që ka një shumësi përbërësish (11) për prodhimin 

e pijeve të vendosura të paktën pjesërisht në dhomën në fjalë (8) dhe mjetet mbështetëse (12, 

16) për komponentët e përmendur (11) ;  mjetet mbështetëse në fjalë (12, 16) përbëjnë një 

element të parë mbështetës (19) për pjesën e parë (11A) të komponentëve të përmendur (11) 

dhe një element të dytë mbështetës (21) për pjesën e dytë (11B) të komponentëve të 

përmendur (11) ;  ku elementi i parë mbështetës përfshin një mur horizontal (19) , dhe në atë 

të paktën një pjesë të komponentëve të parë të përmendur (11A) mbështetet drejtpërdrejt në 

murin e përmendur (19) ose është e lidhur me murin e përmendur (19) nga ndërhyrja e 

strukturave ngjitëse në murin në fjalë (19) ;  mjete udhëzuese dhe rrëshqitëse (22) , duke u 

vendosur midis elementit të parë mbështetës (19) dhe kontejnerit të përmendur (2) për të 

lejuar elementin e parë mbështetës (19) një përkthim në një drejtim (D) ndërmjet dy 

pozicioneve të skajit ekstrem të goditjes, njëra prej të cilave është futur në dhomën e 

përmendur (8) dhe njëra prej të cilave të paktën pjesërisht është nxjerrë nga dhoma e 

përmendur (8) ;  mjetet e menteshes (28) që janë të vendosura midis elementit të parë 

mbështetës të përmendur (19) dhe elementit të dytë mbështetës (21) , për lejimin e rrotullimit 

të elementit të dytë mbështetës (21) në lidhje me elementin e parë mbështetës (19) rreth një 

boshti të menteshës (30) i cili është horizontal dhe ortogonal me drejtimin e përmendur (D) , 

pavarësisht nga pozicioni i elementit të parë mbështetës (19) ndërmjet pozicioneve të fundit 

ekstreme të përmendura të goditjes;  ku elementi i dytë mbështetës (21) është i lëvizshëm 

ndërmjet dy pozicioneve këndore të skajeve ekstreme të goditjes, njëra prej të cilave është 

një pozicion vertikal operacional për mbylljen e dhomës në fjalë (8) , dhe njëra prej të cilave 

është një pozicion i përmbysur përpara;  ku elementët mbështetës të parë (19) dhe të dytë 

(21) janë pjesë e një sirtari të nxjerrë (16) të lidhur përgjithmonë me kontejnerin në fjalë (2) 

dhe strehon të paktën një pjesë, të komponentëve të përmendur (11) ;  elementi i dytë 

mbështetës i përmendur duke formuar një derë me puthitje (21) të sirtarit të përmendur (16) 

. 

2. Makineria shitëse sipas Pretendimit 1, ku mjetet e menteshës së përmendur (28) janë 

konfiguruar për të lejuar rrotullimin e elementit të dytë mbështetës në fjalë (21) në lidhje me 

elementin e parë mbështetës (19) rreth boshtit të varur të përmendur (30) ndërmjet dy 

pozicioneve këndore të skajit ekstrem të goditjes, njëra prej të cilave është funksionale dhe 

të paktën pjesërisht mbyll hapjen në fjalë (7) dhe tjetra është përmbysur për 

inspektim/mirëmbajtje të të paktën një pjese të komponentëve të përmendur (11) , ku 

elementi i dytë mbështetës (21) është përmbysur dhe del jashtë në pjesën e jashtme të 

kontejnerit (2) . 

3. Makineria shitëse sipas Pretendimit 1 ose 2, ku elementi i dytë mbështetës (21) shtrihet 

lart nga mbështetja e parë, elementi (19) dhe në atë bosht rrotullues të përmendur (30) është 

rregulluar ngjitur me një skaj të poshtëm të elementit të dytë mbështetës në fjalë (21) . 

4. Makineria shitëse sipas secilit prej pretendimeve të mësipërme, ku elementi i dytë në fjalë 

(21) përfshin një pjesë të përparme të sheshtë (32) duke mbyllur pjesërisht hapjen e 

përmendur (7) dhe në atë të paktën një pjesë të komponentëve të dytë të përmendur (11B) 

janë të lidhura me një sipërfaqe të pjesës së përparme të sheshtë (31) përballë dhomës së 

përmendur (8) . 

5. Makineria shitëse sipas secilit prej pretendimeve të mësipërme, ku elementi i dytë në fjalë 
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(21) përfshin një pjesë të përparme të sheshtë (32) që mbyll të paktën pjesërisht dhomën e 

përmendur (8) dhe në atë që të paktën një pjesë e përbërësve të dytë të përmendur (11B) janë 

lidhur me një sipërfaqe të jashtme të pjesës së përparme të sheshtë (32) . 

6. Makineria shitëse sipas secilit prej pretendimeve të mësipërme, ku mjeti udhëzues dhe 

rrëshqitës në fjalë (22) përbëhet nga një palë udhëzuesish (23) i lidhur në mënyrë të 

qëndrueshme me kontejnerin e përmendur (2) dhe një palë rrëshqitësesh (24) secila që 

rrëshqet përgjatë një udhëzuesi të afërm të përmendur (23) dhe i lidhur në mënyrë të 

qëndrueshme me elementin e parë të përmendur (19) ;  rrëshqitëset e përmendura (24) që 

mbajnë një pjesë të mjeteve të menteshës në fjalë (22) . 

7. Makineria shitëse sipas secilit prej pretendimeve të mësipërme, ku mjetet mbështetëse në 

fjalë (12, 16) përfshijnë më tej një raft (12) të shoqëruar me kontejnerin e përmendur (2) sipër 

elementit të dytë mbështetës (21) ;  rafti i përmendur (20) mbështet rezervuarët e magazinimit 

për substancat e tretshme. 

8. Makineria shitëse sipas secilit prej pretendimeve të mësipërme, e cila përfshin më tej një 

montim (35) për prodhimin e kafesë ekspres;  të paktën një komponent (37) të montimit në 

fjalë (35) për prodhimin e kafesë që bartet nga elementi i dytë mbështetës (21) . 

 

(11)  12500 

(97) EP3781210/ 07.08.2024 

(96) 19717944.3/ 18.04.2019 

(22)   04.10.2024 

(21)   AL/P/2024/559 

(54)   TRAJTIM I HIPOTENSIONIT ME SEPSIS OSE GODITJE SEPTIKE 

10.12.2024 

(30) EP 20180168436 20/04/2018  

(71)   Combioxin SA/ 8 Route de la Corniche 

1066 Epalinges / CH 

(72) Samareh AZEREDO DA SILVEIRA LAJAUNIAS/16 Rue Robert-De-Traz 

1206 Geneva / CH, ; Frédéric LAJAUNIAS/16 Rue Robert-De-Traz 

1206 Geneva / CH, ,  

(74) Aleksandra Meçaj // Myslym Shyri;  Nd. 0;  ;  ;  Njësia Administrative Nr. 10;  Njesia 

bashkiake nr. 10;  1001;  TIRANË 

Myslym Shyri;  Nd. 0;  ;  ;  Njësia Administrative Nr. 10;  Njesia bashkiake nr. 10;  1001;  

TIRANË 

(57) 1. Një përbërje që përfshin, mundësisht që përbëhet nga, një përzierje liposomesh të 

zbrazëta, ku përzierja e përmendur e liposomeve të zbrazëta përfshin, mundësisht përbëhet 

nga, 

  

(a) një liposom i parë i zbrazët që përmban kolesterol, ku sasia e kolesterolit është të paktën 

30% (peshë për peshë) ;  dhe 

(b) një liposom i dytë i zbrazët që përmban sfingomielinë, ku mundësisht liposomi i dytë i 

zbrazët i përmendur (b) të përmbajë sfingomielinën e përmendur si përbërësin e vetëm lipid;  

  

për përdorim në trajtimin e hipotensionit me sepsis tek njerëzit. 

2. Përbërja për përdorimin e pretendimit 1, ku përbërja në fjalë është për përdorim në trajtimin 

e hipotensionit të vazhdueshëm të njeriut në fjalë me sepsis. 

http://regjistriobjektevepi.dppi.gov.al/Patent/PatentDetails?PatentId_PATENT=39840
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3. Përbërja për përdorimin e pretendimit 1, ku përbërja e përmendur është për përdorim në 

trajtimin e hipotensionit, mundësisht hipotension i vazhdueshëm, i njeriut në fjalë me goditje 

septike. 

4. Përbërja për përdorim e secilit prej pretendimeve të mësipërme, ku sasia e kolesterolit të 

liposomit të përmendur të zbrazët (a) është 45%-55% (peshë për peshë) , dhe ku liposomi i 

dytë i zbrazët (b) përbëhet nga sfingomielina. 

5. Përbërja për përdorim sipas secilit prej pretendimeve të mësipërme, ku liposomi i parë i 

zbrazët (a) përbëhet nga kolesterol dhe sfingomielinë, dhe ku sasia e kolesterolit të liposomit 

të zbrazët në fjalë (a) është rreth 50% (peshë për peshë) , dhe ku përzierja e përmendur e 

liposomeve të zbrazëta përmban të paktën 40%, mundësisht të paktën 45% (peshë për peshë) 

të liposomit të parë (a) dhe të dytë (b) të përmendur. 

6. Përbërja për përdorim e secilit prej pretendimeve të mësipërme, ku liposomi i parë i zbrazët 

(a) përbëhet nga një përzierje 1:1 (peshë për peshë - p/p) të liposomeve të para të zbrazëta 

dhe liposomeve të dyta në fjalë, ku liposomi i parë i zbrazët në fjalë përbëhet nga një raport 

peshe 1:1 (1:1 p/p;  35:65 raporti molar) i kolesterolit dhe sfingomielinës, dhe liposomi i dytë 

i zbrazët në fjalë përbëhet ekskluzivisht nga sfingomielina, dhe ku liposomi i parë i zbrazët 

në fjalë (a ) përmban kolesterolin e përmendur dhe sfingomielinën në fjalë si përbërës të 

vetëm lipid, dhe liposomi i dytë i zbrazët (b) në fjalë përmban sfingomielinën në fjalë si 

përbërësin e vetëm lipid. 

7. Përbërja për përdorim e secilit prej pretendimeve 1 deri në 6, ku hipotensioni i 

lartpërmendur, mundësisht hipotensioni i përhershëm në fjalë, shoqërohet me presion 

mesatar arterial < 70 mm Hg. 

8. Përbërja për përdorim e pretendimit 7, ku hipotensioni në fjalë, mundësisht hipotensioni i 

përhershëm në fjalë, para-trajtohet me një vazopresor për të paktën 2 orë. 

9. Përbërja për përdorim e secilit prej pretendimeve të mësipërme, ku përbërja në fjalë është 

në formën e një solucioni për administrim intravenoz. 

10. Përbërja për përdorim e secilit prej pretendimeve të mësipërme, ku përbërja në fjale i 

jepet njeriut në fjale, në të paktën 2 doza, në një dozë të parë dhe në një dozë të dytë, dhe ku 

intervali midis dozës së parë në fjalë dhe dozës së dytës është 6 deri në 96 orë, mundësisht 

12 deri në 72 orë, më tej mundësisht 24 deri në 48 orë dhe përsëri më tej mundësisht 24 ose 

48 orë. 

11. Përbërja për përdorim e secilit prej pretendimeve të mësipërme, ku hipotensioni në fjalë, 

mundësisht hipotensioni i vazhdueshëm, kërkon qëndrim në spital, mundësisht në njësinë e 

kujdesit intensiv (NJKI) në një spital. 

12. Përbërja për përdorim e pretendimit 11, ku trajtimi në fjalë redukton kohëzgjatjen e 

qëndrimit në spitalin në fjalë në krahasim me qëndrimin në një spital kur nuk kryhet një 

trajtim i tillë. 

13. Përbërja për përdorim e pretendimit 11 ose pretendimit 12, ku reduktimi i kohëzgjatjes 

së qëndrimit në spital për shkak të trajtimit në fjalë është të paktën një ditë, mundësisht dy 

ditë, më tej mundësisht tre ditë, përsëri më tej mundësisht katër ditë, përsëri më tej 

mundësisht pesë ditë, përsëri më tej mundësisht gjashtë ditë, përsëri më tej mundësisht shtatë 

ditë, përsëri më tej mundësisht tetë ditë, përsëri më tej mundësisht nëntë ditë. 

14. Përbërja për përdorim e çdonjërit prej pretendimeve të mësipërme, ku trajtimi në fjalë ul 

rezultatin e SOFA-s kardiovaskulare në krahasim me SOFA-n kardiovaskulare në fjalë kur 

nuk kryhet një trajtim i tillë. 

15. Përbërja për përdorim sipas pretendimit 14, ku ulja e përmendur është të paktën 50%, 

mundësisht të paktën 60%, më tej mundësisht të paktën 70%, përsëri më tej mundësisht të 
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paktën 80%, pas 7 ditësh nga fillimi i trajtimit në fjalë, mundësisht pas 6 ditësh nga fillimi i 

trajtimit në fjalë, më tej mundësisht pas 5 ditësh. 

 

(11) 12502 

(97) EP3423103/ 11.09.2024 

(96) 17707559.5/ 28.02.2017 

(22)  04.10.2024 

(21)  AL/P/2024/560 

(54)  PRODROGAT PTH 

10.12.2024 

(30) EP EP 16158048 01/03/2016 ,EP EP 16179294 13/07/2016 ,EP EP 16191484 

29/09/2016 ,EP EP 17155839 13/02/2017  

(71)   Ascendis Pharma Bone Diseases A/S/ Tuborg Boulevard 12 

2900 Hellerup / DK,   

 

(72) Kennett SPROGØE/2900 Hellerup / DK, ; Felix CLEEMANN/69120 Heidelberg / DE, 

; Guillaume MAITRO/69120 Heidelberg / DE, ; Mathias KRUSCH/69120 Heidelberg / DE, 

; Thomas WEGGE/69120 Heidelberg / DE, ; Joachim ZETTLER/69120 Heidelberg / DE, ,  

(74) Krenar Loloçi 

ZEF JUBANI;  Nd. 15;  H. 15;  Ap. 26;  NJËSIA ADMINISTRATIVE NR. 5;  NJËSIA 

BASHKIAKE NR. 5;  1019;  TIRANË 

(57) 1. Një prodrogë PTH ose një kripë farmaceutikisht e pranueshme e saj, ku prodroga 

është prej formulës (Ia)  

  
ku 

- D është një pjesë PTH;  

- L1- është një pjesë lidhëse e kthyeshme e prodrogave e lidhur me grupin funksional të 

aminës N-terminale të -D dhe ku lidhja ndërmjet -D dhe -L1- është e copëtueshme në 

mungesë të enzimave në kushte fiziologjike me një gjysmë-jetë që varion nga një orë në dy 

muaj;  

- L2- është një lidhje e vetme kimike ose një pjesë ndarëse;  

- Z është një pjesë mbartëse me bazë-PEG e tretshme-në ujë;  dhe 

  

x është një numër i plotë zgjedhur nga grupi i përbërë prej 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11, 12, 

13, 14, 15 dhe 16. 

2. Prodroga PTH ose një kripë farmaceutikisht e pranueshme e saj e pretendimit 1, ku -D ka 

sekuencën e SEQ ID NO:47, SEQ ID NO:48, SEQ ID NO:49, SEQ ID NO:50, SEQ ID 

NO:51, SEQ ID NO:52, SEQ ID NO:53, SEQ ID NO:54, SEQ ID NO:55, SEQ ID NO:107, 

SEQ ID NO:108, SEQ ID NO:109, SEQ ID NO:110, SEQ ID NO:111, SEQ ID NO:112, 

SEQ ID NO:113, SEQ ID NO:114 ose SEQ ID NO:115. 

3. Prodroga PTH ose një kripë farmaceutikisht e pranueshme e saj e pretendimit 1 ose 2, ku 

-D ka sekuencën e SEQ ID NO:50, SEQ ID NO:51, SEQ ID NO:52, SEQ ID NO:110, SEQ 

ID NO:111 ose SEQ ID NO:112. 

4. Prodroga PTH ose një kripë farmaceutikisht e pranueshme e saj prej çdo njërit prej 
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pretendimeve 1 deri në 3, ku -D ka sekuencën e SEQ ID NO:51. 

5. Prodroga PTH ose një kripë farmaceutikisht e pranueshme e saj prej çdo njërit prej 

pretendimeve 1 deri në 3, ku -D ka sekuencën e SEQ ID NO:112. 

6. Prodroga PTH ose një kripë farmaceutikisht e pranueshme e saj prej çdo njërit prej 

pretendimeve 1 deri në 5, ku pjesa -L1- është prej formulës (II)  

 
ku vija e ndërprerë tregon lidhjen me grupin funksional të aminës N-terminale të -D;  

-X- është -C(R4R4a) -, -N(R4) -, -O-, -C(R4R4a) -C(R5R5a) -, -C(R5R5a) -C(R4R4a) -, 

-C(R4R4a) -N(R6) -, -N(R6) -C(R4R4a) -, -C(R4R4a) -O-, -O-C(R4R4a) - ose -C(R7R7a) -

;  

X1 është C ose S(O) ;  

-X2- është -C(R8R8a) - ose -C(R8R8a) -C(R9R9a) -;  

=X3 është =O, =S ose =N-CN;  

-R1, -R1a, -R2, -R2a, -R4, -R4a, -R5, -R5a, -R6, -R8, -R8a, -R9 dhe -R9a janë zgjedhur në 

mënyrë të pavarur nga grupi i përbërë prej -H dhe C1-6 alkil;  

-R3 dhe -R3a janë zgjedhur në mënyrë të pavarur nga grupi i përbërë prej -H dhe C1-6 alkil, 

me kusht që në rastin e një prej -R3 dhe -R3a ose të dyja janë të ndryshme se -H ato janë të 

lidhura me N në të cilën janë ngjitur përmes një sp3-atom karboni të hibridizuar;  

-R7 është -N(R10R10a) ose -NR10-(C=O) -R11;  

-R7a, -R10, -R10a dhe -R11 janë zgjedhur në mënyrë të pavarur prej njëri-tjetrit zgjedhur 

nga grupi i përbërë prej -H dhe C1-6 alkil;  

në mënyrë opsionale, një ose më shumë prej çifteve -R1a/-R4a, -R1a/-R5a, -R1a/-R7a, -R4a/-

R5a dhe -R8a/-R9a formojnë një lidhje kimike;  

në mënyrë opsionale, një ose më shumë prej çifteve -R1/-R1a, -R2/-R2a, -R4/-R4a, -R5/-

R5a, -R8/-R8a dhe -R9/-R9a janë bashkuar së bashku me atomin te i cili ata janë ngjitur për 

të formuar një C3-10 cikloalkil ose 3- deri në 10-elemente heterociklil;  

në mënyrë opsionale, një ose më shumë prej çifteve -R1/-R4, -R1/-R5, -R1/-R6, -R1/-R7a, -

R4/-R5, -R4/-R6, -R8/-R9 dhe -R2/-R3 janë bashkuar së bashku me atomet te i cili ata janë 

ngjitur për të formuar një unazë A;  

në mënyrë opsionale, R3/R3a janë bashkuar së bashku me atomin azot te i cili ata janë ngjitur 

për të formuar një heterocikël me 3- deri në 10-elemente;  

A është fenil, naftil, indenil, indanil, tetralinil, C3-10 cikloalkil, 3- deri në 10-elemente 

heterociklil ose 8- deri në 11-elemente heterobiciklil;  dhe 

ku -L1- është zëvendësuar me -L2-Z dhe ku -L1- është zëvendësuar më tej në mënyrë 

opsionale, me kusht që hidrogjeni i shënuar me yll në formulën (II) nuk është zëvendësuar 

nga -L2-Z ose një zëvendësues. 

7. Prodroga PTH ose një kripë farmaceutikisht e pranueshme e saj prej çdo njërit prej 

pretendimeve 1 deri në 6, ku pjesa -L1- është prej formulës (IIb-i)  
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ku 

vija e ndërprerë tregon lidhjen me grupin funksional të aminës N-terminale të -D duke 

formuar një lidhje amide;  

-X2- është -C(R8R8a) - ose -C(R8R8a) -C(R9R9a) -;  

-R1, -R1a, -R2, -R2a, -R4, -R8, -R8a, -R9 dhe -R9a janë zgjedhur në mënyrë të pavarur nga 

grupi i përbërë prej -H dhe C1-6 alkil;  

-R3 dhe -R3a janë zgjedhur në mënyrë të pavarur nga grupi i përbërë prej -H dhe C1-6 alkil, 

me kusht që në rastin e një prej -R3 dhe -R3a ose të dyja janë të ndryshme se -H ato janë të 

lidhura me N në të cilën janë ngjitur përmes një sp3-atom karboni të hibridizuar;  dhe 

ku -L1- është zëvendësuar me -L2-Z dhe ku -L1- është zëvendësuar më tej në mënyrë 

opsionale, me kusht që hidrogjeni i shënuar me yll në formulën (IIb-i) nuk është zëvendësuar 

nga -L2-Z ose një zëvendësues. 

8. Prodroga PTH ose një kripë farmaceutikisht e pranueshme e saj prej çdo njërit prej 

pretendimeve 1 deri në 7, ku pjesa -L1- është prej formulës (IIb-ii)  

  
 

 

ku vija e ndërprerë tregon lidhjen me grupin funksional të aminës N-terminale të -D duke 

formuar një lidhje amide;  

-X2- është -C(R8R8a) - ose -C(R8R8a) -C(R9R9a) -;  

-R2, -R2a, -R8, -R8a, -R9 dhe -R9a janë zgjedhur në mënyrë të pavarur nga grupi i përbërë 

prej -H dhe C1-6 alkil;  

-R3 dhe -R3a janë zgjedhur në mënyrë të pavarur nga grupi i përbërë prej -H dhe C1-6 alkil, 

me kusht që në rastin e një prej -R3 dhe -R3a ose të dyja janë të ndryshme se -H ato janë të 

lidhura me N në të cilën janë ngjitur përmes një sp3-atom karboni të hibridizuar;  dhe 

ku -L1- është zëvendësuar me -L2-Z dhe ku -L1- është zëvendësuar më tej në mënyrë 

opsionale, me kusht që hidrogjeni i shënuar me yll në formulën (IIb-ii) nuk është zëvendësuar 

nga -L2-Z ose një zëvendësues. 

9. Prodroga PTH ose një kripë farmaceutikisht e pranueshme e saj prej çdo njërit prej 

pretendimeve 1 deri në 8, ku pjesa -L1- është prej formulës (IIb-ii')  

  
ku 

vija e ndërprerë tregon lidhjen me grupin funksional të aminës N-terminale të -D duke 

formuar një lidhje amide;  

vija e ndërprerë e shënuar me yll tregon lidhjen me -L2-;  

-X2- është -C(R8R8a) - ose -C(R8R8a) -C(R9R9a) -;  

-R2, -R2a, -R8, -R8a, -R9 dhe -R9a janë zgjedhur në mënyrë të pavarur nga grupi i përbërë 

prej -H dhe C1-6 alkil;  

-R3a është -H ose C1-6 alkil, me kusht që në rast -R3a është ndryshe nga -H është i lidhur 
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me N me të cilin është ngjitur përmes një sp3-atom karboni të hibridizuar;  dhe 

ku -L1- është zëvendësuar më tej në mënyrë opsionale, me kusht që hidrogjeni i shënuar me 

yll në formulën (IIb-ii') nuk është zëvendësuar nga një zëvendësues. 

10. Prodroga PTH ose një kripë farmaceutikisht e pranueshme e saj prej çdo njërit prej 

pretendimeve 1 deri në 8, ku pjesa -L1- është prej formulës (IIb-iii)  

  
ku 

vija e ndërprerë tregon lidhjen me grupin funksional të aminës N-terminale të -D duke 

formuar një lidhje amide;  dhe 

ku -L1- është zëvendësuar me -L2-Z dhe ku -L1- është zëvendësuar më tej në mënyrë 

opsionale, me kusht që hidrogjeni i shënuar me yll në formulën (IIb-iii) nuk është 

zëvendësuar nga -L2-Z ose një zëvendësues. 

11. Prodroga PTH ose një kripë farmaceutikisht e pranueshme e saj prej çdo njërit prej 

pretendimeve 1 deri në 10, ku pjesa -L1- është prej formulës (IIb-iii') : 

  
ku 

vija e ndërprerë tregon lidhjen me grupin funksional të aminës N-terminale të -D duke 

formuar një lidhje amide;  

vija e ndërprerë e shënuar me yll tregon lidhjen me -L2-;  dhe 

ku -L1- është zëvendësuar më tej në mënyrë opsionale, me kusht që hidrogjeni i shënuar me 

yll në formulën (IIb-iii') nuk është zëvendësuar nga një zëvendësues. 

12. Prodroga PTH ose një kripë farmaceutikisht e pranueshme e saj prej çdo njërit prej 

pretendimeve 1 deri në 11, ku -L2- është -T-, -C(O) O-, -O-, -C(O) -, -C(O) N(Ry1) -, -S(O) 

2N(Ry1) -, -S(O) N(Ry1) -, -S(O) 2-, -S(O) -, -N(Ry1) S(O) 2N(Ry1a) -, -S-, -N(Ry1) -, -

OC(ORy1) (Ry1a) -, -N(Ry1) C(O) N(Ry1a) -, -OC(O) N(Ry1) -, C1-50 alkil, C2-50 alkenil 

ose C2-50 alkinil;  ku -T-, C1-50 alkil, C2-50 alkenil dhe C2-50 alkinil janë zëvendësuar në 

mënyrë opsionale me një ose më shumë -Ry2, të cilët janë të njëjtë ose të ndryshëm, dhe ku 

C1-50 alkil, C2-50 alkenil dhe C2-50 alkinil janë ndërprerë në mënyrë opsionale nga një ose 

më shumë grupe zgjedhur nga grupi i përbërë prej -T-, -C(O) O-, -O-, -C(O) -, -C(O) N(Ry3) 

-, -S(O) 2N(Ry3) -, -S(O) N(Ry3) -, -S(O) 2-, -S(0) -, -N(Ry3) S(O) 2N(Ry3a) -, -S-, -N(Ry3) 

-, -OC(ORy3) (Ry3a) -, -N(Ry3) C(O) N(Ry3a) - dhe -OC(O) N(Ry3) -;  -Ry1 dhe -Ry1a 

janë zgjedhur në mënyrë të pavarur prej njëri-tjetrit zgjedhur nga grupi i përbërë prej -H, -T, 

C1-50 alkil, C2-50 alkenil dhe C2-50 alkinil;  ku -T, C1-50 alkil, C2-50 alkenil dhe C2-50 

alkinil janë zëvendësuar në mënyrë opsionale me një ose më shumë -Ry2, të cilët janë të 

njëjtë ose të ndryshëm, dhe ku C1-50 alkil, C2-50 alkenil dhe C2-50 alkinil janë ndërprerë 

në mënyrë opsionale nga një ose më shumë grupe zgjedhur nga grupi i përbërë prej -T-, -

C(O) O-, -O-, -C(O) -, -C(O) N(Ry4) -, -S(O) 2N(Ry4) -, -S(O) N(Ry4) -, -S(O) 2-, -S(O) -, 

-N(Ry4) S(O) 2N(Ry4a) -, -S-, -N(Ry4) -, -OC(ORy4) (Ry4a) -, -N(Ry4) C(O) N(Ry4a) - 

dhe -OC(O) N(Ry4) -;  secila T është zgjedhur në mënyrë të pavarur nga grupi i përbërë prej 
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fenil, naftil, indenil, indanil, tetralinil, C3-10 cikloalkil, 3- deri në 10-elemente heterociklil, 

8- deri në 11-elemente heterobiciklil, 8- deri në 30-elemente karbopoliciklil dhe 8- deri në 

30-elemente heteropoliciklil;  ku secila T është zëvendësuar në mënyrë të pavarur në mënyrë 

opsionale me një ose më shumë -Ry2, të cilët janë të njëjtë ose të ndryshëm;  secila -Ry2 

është zgjedhur në mënyrë të pavarur nga grupi i përbërë prej halogjen, -CN, okso (=0) , -

COORy5, -ORy5, -C(O) Ry5, -C(O) N(Ry5Ry5a) , -S(O) 2N(Ry5Ry5a) , -S(O) N(Ry5Ry5a) 

, -S(O) 2Ry5, -S(O) Ry5, -N(Ry5) S(O) 2N(Ry5aRy5b) , -SRy5, -N(Ry5Ry5a) , -NO2, -

OC(O) Ry5, -N(Ry5) C(O) Ry5a, -N(Ry5) S(O) 2Ry5a, -N(Ry5) S(O) Ry5a, -N(Ry5) C(O) 

ORy5a, -N(Ry5) C(O) N(Ry5aRy5b) , -OC(O) N(Ry5Ry5a) dhe C1-6 alkil;  ku C1-6 alkil 

është zëvendësuar në mënyrë opsionale me një ose më shumë halogjen, të cilët janë të njëjtë 

ose të ndryshëm;  dhe secili -Ry3, -Ry3a, -Ry4, -Ry4a, -Ry5, -Ry5a dhe -Ry5b është zgjedhur 

në mënyrë të pavarur nga grupi i përbërë prej -H dhe C1-6 alkil, ku C1-6 alkil është 

zëvendësuar në mënyrë opsionale me një ose më shumë halogjen, të cilët janë të njëjtë ose të 

ndryshëm. 

13. Prodroga PTH ose një kripë farmaceutikisht e pranueshme e saj prej çdo njërit prej 

pretendimeve 1 deri në 12, ku -L2- është prej formulës (i)  

  
ku 

vija e ndërprerë e shënuar me yll tregon lidhjen me -L1-;  

vija e ndërprerë e pashënuar tregon lidhjen me -Z;  dhe 

n është 0, 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11, 12, 13, 14, 15, 16, 17 ose 18;  dhe ku pjesa e formulës 

(i) është zëvendësuar më tej në mënyrë opsionale. 

14. Prodroga PTH ose një kripë farmaceutikisht e pranueshme e saj e pretendimit 13, ku n 

është 6. 

15. Prodroga PTH ose një kripë farmaceutikisht e pranueshme e saj prej çdo njërit prej 

pretendimeve 1 deri në 13, ku pjesa -L1-L2- është ku vija e ndërprerë e pashënuar tregon 

lidhjen me grupin funksional të aminës N-terminale të -D duke formuar një lidhje amide;  

dhe vija e ndërprerë e shënuar me yll tregon lidhjen me -Z. 

15. Prodroga PTH ose një kripë farmaceutikisht e pranueshme e saj prej çdo njërit prej 

pretendimeve 1 deri në 13, ku pjesa -L1-L2- është 
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ku 

vija e ndërprerë e pashënuar tregon lidhjen me grupin funksional të aminës N-terminale të -

D duke formuar një lidhje amide;  dhe 

vija e ndërprerë e shënuar me yll tregon lidhjen me -Z. 

16. Prodroga PTH ose një kripë farmaceutikisht e pranueshme e saj prej çdo njërit prej 

pretendimeve 1 deri në 15, ku -Z është një polimer i degëzuar. 

17. Prodroga PTH ose një kripë farmaceutikisht e pranueshme e saj prej çdo njërit prej 

pretendimeve 1 deri në 16, ku -Z është një polimer i degëzuar me bazë-PEG që ka një, dy, 

tre, katër, pesë ose gjashtë pika degëzimi. 

18. Prodroga PTH ose një kripë farmaceutikisht e pranueshme e saj e pretendimit 16 ose 17, 

ku -Z ka peshë molekulare prej të paktën 10 kDa. 

19. 

Prodroga PTH ose një kripë farmaceutikisht e pranueshme e saj prej çdo njërit prej 

pretendimeve 1 deri në 18, ku -Z përfshin një pjesë të formulës (a)  

  
ku 

vija e ndërprerë tregon lidhjen me -L2- ose te pjesa e mbetur e -Z;  

BPa është një pikë degëzimi dhe është -N<, -CR< ose >C<;  

-R është -H ose C1-6 alkil;  

a është 0 nëse BPa është -N< ose -CR< dhe n është 1 nëse BPa është >C<;  

-Sa-, -Sa'-, -Sa'- dhe -Sa‴- janë në mënyrë të pavarur prej njëra-tjetrës një lidhje kimike ose 

janë zgjedhur nga grupi i përbërë prej C1-50 alkil, C2-50 alkenil dhe C2-50 alkinil;  ku C1-

50 alkil, C2-50 alkenil dhe C2-50 alkinil janë zëvendësuar në mënyrë opsionale me një ose 

më shumë -R1, të cilët janë të njëjtë ose të ndryshëm, dhe ku C1-50 alkil, C2-50 alkenil dhe 

C2-50 alkinil janë ndërprerë në mënyrë opsionale nga një ose më shumë grupe zgjedhur nga 

grupi i përbërë prej -T-, -C(O) O-, -O-, -C(O) -, -C(O) N(R2) -, -S(O) 2N(R2) -, -S(O) N(R2) 

-, -S(O) 2-, -S(O) -, -N(R2) S(O) 2N(R2a) -, -S-, -N(R2) -, -OC(OR2) (R2a) -, -N(R2) C(O) 

N(R2a) - dhe -OC(O) N(R2) -;  

secila -T- është zgjedhur në mënyrë të pavarur nga grupi i përbërë prej fenil, naftil, indenil, 

indanil, tetralinil, C3-10 cikloalkil, 3- deri në 10-elemente heterociklil, 8- deri në 11-

elemente heterobiciklil, 8- deri në 30-elemente karbopoliciklil dhe 8- deri në 30-elemente 

heteropoliciklil;  ku secila -T- është zëvendësuar në mënyrë të pavarur në mënyrë opsionale 

me një ose më shumë -R1, të cilët janë të njëjtë ose të ndryshëm;  

secila -R1 është zgjedhur në mënyrë të pavarur nga grupi i përbërë prej halogjen, -CN, okso 

(=O) , -COOR3, -OR3, -C(O) R3, -C(O) N(R3R3a) , -S(O) 2N(R3R3a) , -S(O) N(R3R3a) , 

-S(O) 2R3, -S(O) R3, -N(R3) S(O) 2N(R3aR3b) , -SR3, -N(R3R3a) , -NO2, -OC(O) R3, -

N(R3) C(O) R3a, -N(R3) S(O) 2R3a, -N(R3) S(O) R3a, -N(R3) C(O) OR3a, -N(R3) C(O) 

N(R3aR3b) , -OC(O) N(R3R3a) dhe C1-6 alkil;  ku C1-6 alkil është zëvendësuar në mënyrë 

opsionale me një ose më shumë halogjen, të cilët janë të njëjtë ose të ndryshëm;  

secila -R2, -R2a, -R3, -R3a dhe -R3b është zgjedhur në mënyrë të pavarur nga grupi i përbërë 

prej -H dhe C1-6 alkil, ku C1-6 alkil është zëvendësuar në mënyrë opsionale me një ose më 

shumë halogjen, të cilët janë të njëjtë ose të ndryshëm;  dhe 
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-Pa', -Pa' dhe -Pa‴ janë në mënyrë të pavarur një pjesë me bazë-PEG. 

20. 

Prodroga PTH ose një kripë farmaceutikisht e pranueshme e saj prej çdo njërit prej 

pretendimeve 1 deri në 19, ku Z përfshin një pjesë të formulës (b)  

  
ku 

vija e ndërprerë tregon lidhjen me -L2- ose në pjesën e mbetur të -Z;  dhe 

m dhe p janë në mënyrë të pavarur prej njëra-tjetrës një numër i plotë që varion nga dhe 

përfshin 

 150 deri në 1000. 

21. Prodroga PTH ose një kripë farmaceutikisht e pranueshme e saj e pretendimit 20, ku m 

dhe p janë në mënyrë të pavarur prej njëra-tjetrës një numër i plotë që varion nga dhe përfshin 

400 deri në 500. 

22. 

Prodroga PTH ose një kripë farmaceutikisht e pranueshme e saj prej çdo njërit prej 

pretendimeve 1 deri në 21, ku prodroga PTH është prej formulës (IIf-i)  

  
ku 

vija e ndërprerë e pashënuar tregon lidhjen me grupin funksional të aminës N-terminale të -

D duke formuar një lidhje amide;  dhe 

vija e ndërprerë e shënuar me yll tregon lidhjen me një pjesë 

  
ku 

m dhe p janë në mënyrë të pavarur një numër i plotë që varion nga dhe përfshin 400 deri në 

500. 

23. Një kompozim farmaceutik që përfshin të paktën një prodrogë PTH ose një kripë 

farmaceutikisht të pranueshme të tij prej çdo njërit prej pretendimeve 1 deri në 22 dhe të 

paktën një eksipient. 

24. Kompozimi farmaceutik i pretendimit 23, ku kompozimi farmaceutik ka një pH që varion 

nga dhe përfshin pH 4 deri në pH 6. 

25. Prodroga PTH ose një kripë farmaceutikisht e pranueshme e saj prej çdo njërit prej 

pretendimeve 1 deri në 22 ose kompozimi farmaceutik i pretendimit 23 ose 24 për përdorim 

si një medikament. 

26. Prodroga PTH ose një kripë farmaceutikisht e pranueshme e saj prej çdo njërit prej 

pretendimeve 1 deri në 22 ose kompozimi farmaceutik i pretendimit 23 ose 24 për përdorim 
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në trajtimin e një sëmundje zgjedhur nga grupi i përbërë prej hipoparatiroidizmit, 

hiperfosfatemisë, osteoporozës, osteomalacisë, artritit, osteogenesis imperfekta, displasia e 

fibriozës, sëmundjes Paget, hiperkalcemisë humorale e shoqëruar me malinje, osteopenia, 

sëmundje periodontale, fraktura kockore, alopeci dhe trombocitopeni. 

27. Prodroga PTH ose një kripë farmaceutikisht e pranueshme e saj ose kompozimi 

farmaceutik për përdorimin e pretendimit 26, ku sëmundja është hipoparatiroidizëm. 

28. Prodroga PTH ose një kripë farmaceutikisht e pranueshme e saj ose kompozimi 

farmaceutik për përdorimin e pretendimit 26 ose 27, ku trajtimi është për një pacient njeri. 

29. Prodroga PTH ose një kripë farmaceutikisht e pranueshme e saj prej çdo njërit prej 

pretendimeve 1 deri në 22 ose kompozimi farmaceutik i pretendimit 23 ose 24 për përdorim 

në trajtimin e hipoparatiroidizmit nëpërmjet injeksionit nën lëkurë. 
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(96) 19713507.2/ 02.04.2019 

(22)  08.10.2024 
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(54)  KONJUGATI I MEDIKAMENTIT CITOTOKSIK DHE FORMËS 

PROMEDIKAMENT TË KONJUGATIT TË SIPËRPËRMENDUR 

11.12.2024 

(30) EP 18305390 03/04/2018  
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67600 Ebersmunster / FR, ,  
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ZEF JUBANI;  Nd. 15;  H. 15;  Ap. 26;  NJËSIA ADMINISTRATIVE NR. 5;  NJËSIA 

BASHKIAKE NR. 5;  1019;  TIRANË 

(57) 1.  

Një konjugat i përfaqësuar nga formula (I) 

 
ku 

A përfaqëson një radikal që derivon nga një medikament citotoksik, 

http://regjistriobjektevepi.dppi.gov.al/Patent/PatentDetails?PatentId_PATENT=39847
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G është një pjesë vetëdjegëse, dhe 

m është 0 ose 1, 

dhe kripëra farmaceutikisht të pranueshme të tij. 

2. Një konjugat sipas pretendimit 1, ku medikamenti citotoksik është zgjedhur nga 

antraciklina, të tilla si doksorubicinë, dolastatina të tilla si dolastatin 10, dolastatin 15, 

auristatin E, auristatin EB (AEB) , auristatin EFP (AEFP) , monometil auristatin F (MMAF) 

, monometil auristatin D (MMAD) , monometil auristatin E (MMAE) , 5-benzoilvalerik acid-

AE ester (AEVB) , dhe analogë të kamptotekinës të zgjedhur nga kamptotekinë, SN-38, 

topotekan, irinotekan, eksatekan, silatekan, cositekan, lurtotekan, gimatekan, belotekan, dhe 

rubitekan. 

3. Një konjugat sipas pretendimit 2, ku medikamenti citotoksik është zgjedhur nga grupi i 

përbërë prej SN-38, doksorubicinë, MMAF, MMAE, dhe MMAD. 

4. Një konjugat sipas çdo njërit prej pretendimeve 1 deri në 3, ku G është përfaqësuar nga 

një formulë e zgjedhur nga: 

 
5. Një promedikament që përfshin të paktën një molekulë të konjugatit sipas çdo njërit prej 

pretendimeve 1 deri në 4, molekula e sipërpërmendur e konjugatit që është e lidhur nëpërmjet 

një lidhje kovalente te një molekulë proteine, në mënyrë të preferuar albuminë, ose një 

fragment i saj, ku një 'promedikament' i referohet të paktën një konjugati të lidhur në mënyrë 

kovalente te një makromolekulë. 

6. Promedikamenti sipas pretendimit 5, ku lidhja kovalente është vendosur me funksionin 

tiol të cisteinës në pozicionin 34 të albuminës. 

7. Promedikamenti sipas pretendimit 5, i përfaqësuar nga formula (II) , 

 
ku 

A përfaqëson një radikal që derivon nga një medikament citotoksik, 

Prt përfaqëson një radikal që derivon nga një proteinë, 

n është përfshirë mes 0.1 dhe 16, në mënyrë të preferuar mes 0.1 dhe 8, 
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G është një pjesë vetëdjegëse, dhe 

m është 0 ose 1, 

dhe kripëra farmaceutikisht të pranueshme të tij. 

8. Promedikamenti sipas pretendimit 7, ku Prt përfaqëson një radikal që derivon albumina 

dhe n është 1. 

9. Nga kompozim farmaceutik që përfshin të paktën një sasi efektive e të paktën një konjugat 

siç përcaktohet sipas ndonjërit prej pretendimeve 1 deri në 4 ose të paktën një promedikament 

siç përcaktohet sipas ndonjërit prej pretendimeve 5 deri në 8, dhe një mbartës farmaceutikisht 

të pranueshëm. 

10. Konjugati sipas ndonjërit prej pretendimeve 1 deri në 4, për përdorim në trajtimin e një 

kanceri dhe/ose një sëmundje inflamatore. 

11. Promedikamenti sipas ndonjërit prej pretendimeve 5 deri në 8, për përdorim në trajtimin 

e një kanceri dhe/ose një sëmundje inflamatore. 

12. Kompozimi farmaceutik sipas pretendimit 9, për përdorim në trajtimin e një kanceri 

dhe/ose një sëmundje inflamatore. 

13. Një proçes për përgatitjen e një konjugati siç përcaktohet sipas ndonjërit prej 

pretendimeve 1 deri në 4, që përfshin hapat e: a) përgatitjen e rac-4-(1-hidroksibut-3-in-1-il) 

-2-nitro-fenol nga 4-hidroksi-3-nitrobenzaldehid;  b) ndarjen dhe izolimin e (R) -4-(1-

hidroksibut-3-in-1-il) -2-nitro-fenol, në mënyrë të preferuar me kromatografi e lëngshme 

kirale me performancë të lartë;  c) reagimin e (R) -4-(1-hidroksibut-3-in-1-il) -2-nitro-fenolit 

me një derivat të acidit glukuronik, të tilla si metil acetobromo-α-D-glukuronat, në kushte 

bazë;  d) reagimin e përbërjes së përftuar në hapin (c) me 4-nitrofenil kloroformat;  e) 

bashkimin e përbërjes së përftuar në hapin (d) me një medikament citotoksik ose me një pjesë 

A-G-H, në të cilin A përfaqëson një radikal që derivon nga një medikament citotoksik dhe G 

përfaqëson një pjesë vetëdjegëse;  f) dembrojtjen e pjesës glukuronide të përbërjes së përftuar 

në hapin (e) , në mënyrë të preferuar në kushte bazë;  dhe g) bashkimin e përbërjes së përftuar 

në hapin (f) me një azid të formulës N3-(CH2-CH2-O) 10-(CH2) 2-NH-(CO) -(CH2) 5-X, 

ku X është një grup maleimid. 

 

 

(11) 12504 

(97) EP3935374/ 11.09.2024 
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Zhan D'Ark;  Nd. 2;  H. 3;  Ap. 15;  Njësia Administrative Nr. 10;  Njesia bashkiake nr. 10;  

1001;  TIRANË 

(57) 1. Pajisje (1; 50; 80) për të përcaktuar përqendrimin e kripës në një sipërfaqe rruge (120) 

, ku pajisja përmban: - një pllakë (2) që ka një pjesë të parë (2a) të përshtatur për tu fiksuar 

në një pjesë të jashtme të një automjeti shërbimesh (100) dhe një pjesë të dytë (2b) që anohet 

në lidhje me pjesën e parë (2a) , - të paktën dy elektroda (4;  51;  82) të fiksuara tek pjesa e 

dytë e përmendur (2b) e pllakës (2) dhe që dalin prej saj, - mjete të motorizuara (5, 55) për 

të rrotulluar pjesën e dytë të përmendur (2b) të pllakës (2) ndërmjet një pozicioni pushimi, 

në të cilin ajo është kryesisht në të njëjtin plan ashtu si edhe pjesa e parë (2a) të pllakës (2) 

në mënyrë të tillë që, gja-të përdorimit, ajo ngrihet në lidhje me sipërfaqen e rrugës (120) të 

përshkuar nga automjeti i shërbimeve i përmendur (100) , dhe një pozicion veprimi, në të 

cilin pje-sa e dytë e përmendur (2b) e pllakës (2) , në përdorim, ulet në mënyrë që të lejojë 

elektrodat e përmendura (4;  51;  82) të kontaktojnë sipërfaqen e rrugës së përmendur (120) 

gjatë avancimit të automjetit të shërbimit të përmendur (100) , dhe - një qark elektrik (20) që 

përmban elektrodat e përmendura (4; 51; 82; ) dhe një njësi komandimi dhe kontrolli (25) 

(CPU) të përshtatur për të komanduar aplikimin e një rryme ose tensioni ndërmjet 

elektrodave të përmendura (4;  51;  82; ) kur të njëjtat janë pozicionin e veprimit të 

lartpërmendur dhe për të marrë dhe për të përpunuar të dhëna në lidhje me luhatjet e një 

veçorie elektrike të matur në qarkun e përmendur dhe të ndërlidhura me përqendrimin e 

kripës ndërmjet e-lektrodave të përmendura (4;  51;  82; ) në mënyrë të tillë që të përcaktojë 

përqendrimin e kripës në sipërfaqen e rrugës së përmendur. 

2. Pajisje (1;  50;  80; ) sipas pretendimit 1, që përmban më tej një njësi ekrani (33) të montuar 

tek njësia e komandimit dhe e kontrollit e përmendur (25) për të shfaqur vlerat e përqendrimit 

të kripës të marrë dhe eventualisht të përpunuar nga njësia e komandimit dhe e kontrollit e 

përmendur (25) . 

3. Pajisje (1; 50; 80) sipas pretendimit 1 ose 2, ku mjetet e motorizuara të përmendura 

përmbajnë një motor (5) të bashkuar me mentesha në pjesën e parë të përmendur (2a) të 

pllakës (2) dhe që ka një shufër rrëshqitëse (8) të bashkuar me mentesha tek një skaj i lirë 

dhe tek një element si pllakë 99) të fiksuar në pjesën e dytë të përmen-dur (2b) të pllakës (2) 

dhe që del prej saj, ku motori i përmendur (5) është bashkuar elektrikisht tek njësia e 

kontrollit e përmendur (25) dhe kontrollohet nga kjo e fundit për të lëvizur pjesën dytësore 

të përmendur (2b) të pllakës (2) ndërmjet pozicionit të pushimit të përmendur dhe pozicionit 

të veprimit të përmendur. 

4. Pajisje (1) sipas secilit prej pretendimeve të mëparshme 1 deri në 3, ku elektrodat e 

përmendura (4) janë bërë preferueshëm prej grafeni dhe secila ka një pjesë të parë (4a) të 

fiksuar pjesa e dytë e përmendur (2b) të pllakës (2) dhe një pjesë të dytë (4b) që del nga pjesa 

e dytë e përmendur (2b) e pllakës (2) , pjesa e dytë (4b) e secilës el-ektrodë (4) është bashkuar 

në mënyrë elastike tek pjesa e parë përkatëse (4a) dhe është e rrëshqitshme mbi këtë të fundit. 

5. Pajisje (50) sipas secilit prej pretendimeve të mëparshme 1 deri në 3, që përmban më tej 

seksionet tubulare të para (52) të fiksuara tek pjesa e parë e përmendur (2a) i pllakës (2) dhe 

seksionet tubulare të dyta (53) të fiksuara tek pjesa e dytë e përmen-dur (2b) e pllakës (2) , 

ku elektrodat e përmendura kanë formën e kabllove (51) që hyjnë në seksionet tubulare të 

përmendura dhe kanë një pjesë (51a) që del nga pjesa e dytë e përmendur (2b) e pllakës (2) , 

dhe një tërësi rrota ingranazhesh (54) që ndërveprojnë me kabllot e përmendura (51) në 

seksionet tubulare të para të përmen-dura (52) dhe të komanduara nga mjetet e motorizuara 

të përmendura (55) në komu-nikim me njësinë e komandimit dhe të kontrollit të përmendur 

(25) për të lejuar rrëshqitjen nëpërmjet zvarritjes së kabllove të përmendura (51) përgjatë 
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seksioneve tubulare të dyta të përmendura (53) . 

6. Pajisje (50) sipas pretendimit 5, që përmban më tej sensorë (57) të fiksuar në pjesën e dytë 

të përmendur (2b) të pllakës (2) për të diktuar praninë, mungesën dhe/ose reduk-timin nën 

një gjatësi mesatare të paracaktuar të pjesës dalëse të përmendur (51a) të kabllove, ku 

sensorët e përmendur (57) janë në komunikim me njësinë e komandimit dhe të kontrollit të 

përmendur (25) për të lejuar aktivizimin e mjeteve të motorizuara (55) dhe rrotat e 

ingranazheve përkatëse (54) ku pjesa dalëse e përmendur (51a) e kabllove (51) mungon ose 

ka një gjatësi që është më e vogël se gjatësia minimale e paracaktuar dhe ndalon mjetet 

motorike të përmendura (55) dhe rrotat e ingrana-zheve përkatëse të përmendura (54) kur 

pjesa dalëse e përmendur (51a) e kabllove (51) arrin të paktën gjatësinë minimale të 

paracaktuar. 

7. Pajisje (80) sipas secilit prej pretendimeve të mëparshme 1 deri në 3, ku elektrodat e 

përmendura (4) kanë formën e rrotave (82) të cilat janë bashkuar në mënyrë rrotulluese tek 

pjesa e dytë e përmendur (2b) e pllakës (2) dhe dalin prej saj, ku rrotat e përmendura janë 

preferueshëm prej grafeni ose në formën e furçave të pajisura me qime prej materiali përçues, 

veçanërisht prej çeliku që nuk ndryshket, ndërmjet të cilave ndërfutet gomë e vullkanizuar. 

8. Automjeti i shërbimit (100) që përmban një pajisje (1; 50; 80; ) sipas secilit prej pre-

tendimeve të mëparshme 1 deri në 7. 

9. Metodë për të përcaktuar përqendrimin e kripës në një sipërfaqe rruge (120) kur ka-lohet 

nga një automjet (100) që përmban një pajisje sipas secilit prej pretendimeve të mëparshme 

nga 1 deri në 7, ku metoda përmban hapat vijues: - vendosjen e elektrodave (4; 51; 82; ) në 

pozicionin e veprimit në kontakt me sipërfaqen e rrugës të përmendur (120) ;  - aplikimin e 

një tensioni dhe/ose rryme elektrike ndërmjet elektrodave të përmen-dura (4; 51; 82; ) , - 

matjen e një luhatjeje të një veçorie elektrike në qarkun elektrik (20) të pajisjes së përmendur 

(1) në lidhje me përqendrimin e kripës ndërmjet elektrodave të përmendura (4; 51; 82; ) , dhe 

- përpunimin e të dhënave në lidhje me luhatjen e një veçorie elektrike të matur në qarkun e 

dhënë dhe të lidhur me përqendrimin e kripës ndërmjet elektrodave të përmendura (4; 51; 82; 

) në mënyrë të tillë që të përcaktohet përqendrimi i kripës në sipërfaqen e rrugës së 

përmendur. 

10. Metodë sipas pretendimit 9, që përmban më tej shfaqjen e të dhënave mbi përqendrimin 

e kripës në lidhje me matjet e kryera të luhatjes së përmendur të veçorisë elektrike. 

11. Metodë sipas pretendimit 9 ose 10, ku veçoria elektrike e përmendur përzgjidhet nga 

përçueshmëria elektrike, rezistenca elektrike, kapaciteti elektrik, tensioni dhe kon-stantja 

dielektrike. 

 

(11) 12505 

(97) EP3661518/ 28.08.2024 

(96) 18756041.2/ 30.07.2018 

(22)  08.10.2024 

(21)  AL/P/2024/569 

(54)  METODAT E TRAJTIMIT TË SIMPTOMAVE TË GASTROPAREZËS DUKE 

PËRDORUR VELUSTRAG 

11.12.2024 

(30) US 201762539229 P 31/07/2017  

(71)   Alfasigma S.p.A./ Via Ragazzi del '99, 5 

40133 Bologna / IT,   

http://regjistriobjektevepi.dppi.gov.al/Patent/PatentDetails?PatentId_PATENT=39851


 

687 
 

 

(72) BARNES, Christopher Noel/32 Hidalgo Terrace San Francisco 

California 94103 / US, ; VISCOMI, Giuseppe Claudio/Alfasigma S.P.A. 

Via Ragazzi del 99 40133 Bologna / IT, ; RENZULLI, Cecilia/Alfasigma S.P.A. 

Via Ragazzi del 99 40133 Bologna / IT, ; GRIMALDI, Maria/Alfasigma S.P.A. 

Via Ragazzi del 99 40133 Bologna / IT, ,  

(74) Aleksandra Meçaj // Myslym Shyri;  Nd. 0;  ;  ;  Njësia Administrative Nr. 10;  Njesia 

bashkiake nr. 10;  1001;  TIRANË 

Myslym Shyri;  Nd. 0;  ;  ;  Njësia Administrative Nr. 10;  Njesia bashkiake nr. 10;  1001;  

TIRANË 

(57) 1. 1-izopropil-2-okso-1,2-dihidrokuinoline-3-acid karboksilik {(1S,3R,5R) -8-[(R) -2-

hidroksi-3-(metanesulfonil-metil-amino) propil]- 8-azabiciklo[3.2.1]okt-3-il}amid 

(velusetrag) ose një kripë e tij e pranueshme farmaceutikisht për përdorim në një metodë të 

parandalimit, zbutjes, përmirësimit, lehtësimit, trajtimit të një ose më shumë simptomave 

kryesore të gastropareza e përbërë nga plotësia pas ngrënies, ngopja e hershme, fryrje, 

dhimbje në pjesën e sipërme të barkut, djegie epigastrike, nauze dhe të vjella në pacientët 

diabetikë ose idiopatikë, ku velusetrag administrohet në një dozë prej 0,5 mg/ditë deri në 5 

mg/ditë, për një periudhë trajtimi prej një jave, dy, katër, tetë, dymbëdhjetë javësh ose më 

gjatë. 

2. Velusetrag për përdorimin e Pretendimit 1, ku kripa e pranueshme farmaceutikisht është 

kripë hidrokloride. 

3. Velusetrag për përdorimin e Pretendimit 1, ku velusetrag është në formë kristalore dhe/ose 

formë e hidratuar. 

4. Velusetrag për përdorimin e Pretendimit 1, ku një ndryshim nga niveli bazë në rezultatin 

mesatar ditor dhe 7-ditor të përbërë të GCSI-24 H në pacientët idiopatikë është më i lartë se 

0.6 pikë në javën e 4 në dozën ditore prej 5 mg velusetrag krahasuar me placebo, ose ku një 

ndryshim nga niveli bazë në rezultatin mesatar ditor dhe mesatar 7-ditor të përbërë të GCSI-

24 H në pacientët idiopatikë është më i lartë se 0.6 pikë në javën e 8-të në dozën ditore prej 

5 mg velustrag krahasuar me placebo, ose ku një ndryshim nga niveli bazë në ditë dhe 7- 

Rezultati mesatar ditore i përbërë GCSI-24 H në pacientët idiopatikë mbahet përgjatë kohës 

së trajtimit në dozën ditore prej 5 mg Velusetrag krahasuar me placebo. 

5. Velusetrag për përdorimin e Pretendimit 1, ku një ndryshim nga niveli bazë në rezultatin 

mesatar ditor dhe 7-ditor të përbërë GCSI-24 H në pacientët diabetikë është më i lartë se 0.2 

pikë në javën e 4 në dozën ditore prej 5 mg velusetrag krahasuar me placebo, ose ku një 

ndryshim nga niveli bazë në rezultatin mesatar ditor dhe 7-ditor të përbërë të GCSI-24 H në 

pacientët diabetikë është më i lartë se 0,1 pikë në javën e 8-të në dozën ditore prej 5 mg 

velustrag krahasuar me placebo, ose ku një ndryshim nga niveli bazë në ditë dhe rezultati 

mesatar 7-ditor i kompozitit GCSI-24 H në pacientët diabetikë mbahet përgjatë kohës së 

trajtimit në dozën ditore prej 5 mg Velusetrag krahasuar me placebo. 

6. Velusetrag për përdorimin e Pretendimit 1, ku administrimi i velusetrag siguron të paktën 

1-pikë përmirësim nga niveli bazë në komponentin individual GRS në kohën e trajtimit. 
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7. Velusetrag për përdorimin e Pretendimit 1, ku simptomat janë plotësi/ngopje e hershme, 

fryrje, dhimbje në pjesën e sipërme të barkut, djegie epigastrike ose kombinime të ndryshme 

të tyre me një bërthamë totale GRS më të lartë se 0,4 në krahasim me placebo. 

8. Velusetrag për përdorimin e Pretendimit 1, ku ndryshimi i rezultatit total të simptomës 

GRS nga niveli bazë është në një nivel të barrës totale të simptomave nga simptoma të rënda 

në simptoma të moderuara/të buta, ose nga simptoma të lehta në të moderuara. 

9. Velusetrag për përdorimin e një prej Pretendimeve 1 deri në 8, ku trajtimi me velusetrag 

ose një kripë të tij farmaceutikisht të pranueshme tek pacienti njerëzor nuk shkakton një rritje 

të konsiderueshme të hiperglicemisë ose të glukozës në gjak. 

10. Velusetrag për përdorimin e njërit prej Pretendimeve 1 deri në 9, ku velusetrag 

administrohet nga goja, parenteralisht, bukale, nëngjuhësore, rektale, intraperitoneale ose 

endotrakeale. 

11. Velusetrag për përdorimin e Pretendimit 10, ku administrimi parenteral është me 

infuzion, injeksion ose implantim ose perkutan. 

12. Velusetrag për përdorimin e Pretendimit 11, ku administrimi perkutan është nënlëkuror, 

intramuskular, intravenoz, transdermal ose me implantim. 

13. Velusetrag për përdorimin e Pretendimit 10, ku velusetrag administrohet nga goja në 

formën e një lëngu, kapsule, tablete, tablete që përtypet, film i tretshëm, pilulë, tabletë, kaskë, 

dragee, pluhur, granula, një tretësirë, një suspension, një emulsioni i lëngshëm vaj në ujë ose 

ujë në vaj, një eliksir ose një shurup. 

14. Velusetrag për përdorimin e Pretendimit 10, ku velusetrag administrohet në mënyrë 

prindërore në formën e një lëngu, të ngurtë ose xhel. 

15. Velusetrag për përdorimin e njërit prej Pretendimeve 1 deri në 14, ku velusetrag merret 

nga goja me ose pa ushqim. 
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50050 Capraia E Limite / IT, ,  

(74) Krenar Loloçi 

ZEF JUBANI;  Nd. 15;  H. 15;  Ap. 26;  NJËSIA ADMINISTRATIVE NR. 5;  NJËSIA 

BASHKIAKE NR. 5;  1019;  TIRANË 

(57) 1. Një pëlhurë mbrojtëse e përbërë nga: fijet e rreshtimit që kanë numër 200-300 dtex;  

fijet e ndërthurjes që kanë numër 530-630 dtex;  dhe ka një thurje shumështresore të endur 

në të cilën në ind numri i fijeve të indeve të mbivendosura është 2-4, dhe në rreshtim numri 

i fijeve të rreshtimit brenda një përsëritjeje të endjes shumështresore është 10-50;  fijet e 

përmendura të përbëra nga 10-250 fije të përdredhura ose paralele;  fijet e përmendura 

opsionalisht të elasticizuara;  përbërja e fijeve të rreshtimit të përmendura zgjidhet nga grupi 

i përbërë nga poliesteri ose poliamidi, opsionalisht me qëndrueshmëri të lartë (HT) , përbërja 

e fijeve të ndërthurjeve të përmendura zgjidhet nga grupi i përbërë nga poliesteri ose 

poliamidi, opsionalisht me qëndrueshmëri të lartë (HT) , polietileni me peshë të lartë 

molekulare (UHMËPE) , fibër polimer kristal i lëngshëm (LCP) , fibër para-aramide (AR) , 

fibra prej politetrafluoroetilen (PTFE) ose përzierjet e tyre. 

2. Pëlhurë mbrojtëse sipas pretendimit 1, në të cilën në ndërthurje numri i fijeve të indeve të 

mbivendosura është 2 ose 4 dhe në rreshtim numri i fijeve të rreshtimit brenda një përsëritjeje 

të endjes shumështresore është 10-16. 

3. Pëlhura mbrojtëse sipas pretendimit 1 ose 2, në të cilën: fijet e rreshtimit janë bërë nga 

poliesteri HT ose poliamidi HT, opsionalisht duke u elasticizuar;  fijet e ndërthurjes janë prej 

poliesteri HT, mundësisht të elasticizuar. 

4. Pëlhura mbrojtëse sipas secilit prej pretendimeve 1-3 që ka 20 deri në 200 fije/cm në 

pëlhurë, mundësisht 45-85, dhe 20-200 fije/cm në rreshtim, në mëmyrë të preferueshme 45-

85. 

5. Pëlhurë mbrojtëse sipas secilit prej pretendimeve 1-4 që ka një peshë më të vogël se 1000 

g/m2 dhe një trashësi më të vogël se 1,5 mm. 

6. Një pëlhurë mbrojtëse e laminuar që përfshin të paktën 2 pëlhura të laminuara: një pëlhurë 

e sipërme e përbërë nga: fijet e rreshtimit që kanë numër 200-300 dtex;  fijet e ndërthurjes që 

kanë numër 530-630 dtex. fijet e ndërthurjes të përbëra nga 10-250 fije të përdredhura ose 

paralele;  fijet e përmendura opsionalisht duke u elasticizuar;  dhe ka një thurje të endur 

shumështresore ku në ndërthurje numri i fijeve të rreshtimit të mbivendosura është 2-20, në 

mënyrë të preferueshme 2-6 dhe në rreshtim numri i fijeve të shtrembër brenda një 

përsëritjeje të endjes shumështresore është 10-50, në mënyrë të preferueshme 10- 16;  

përbërja e fijeve të rreshtimit zgjidhet nga grupi i përbërë nga poliesteri ose poliamidi, 

opsionalisht me qëndrueshmëri të lartë (HT) , përbërja e fijeve të ndërthurura të përmendura 

zgjidhet nga grupi i përbërë nga poliesteri ose poliamidi, opsionalisht me qëndrueshmëri të 

lartë (HT) , polietileni me peshë të lartë molekulare (UHMËPE) , fibër polimer kristal i 

lëngshëm (LCP) , fibër para-aramide (AR) , fibra prej politetrafluoroetilen (PTFE) ose 

përzierjet e tyre dhe një pëlhurë më e ulët;  ku pëlhura e poshtme është e njëjtë me pëlhurën 

e sipërme;  ose pëlhura e poshtme është e ndryshme nga pëlhura e sipërme dhe më pas pëlhura 

e poshtme përbëhet nga: fije që kanë një numër prej 100-700 dtex dhe të përbëra nga 10-250 

fije të përdredhura ose paralele, fijet e përmendura janë opsionalisht të elasticizuar;  fijet e 

ndërthurjeve që kanë diametër të njëjtë ose të ndryshëm nga ai i fijeve të rreshtimit;  fijet e 

ndërthurjes që kanë një përbërje që është e njëjtë ose e ndryshme nga ajo e fijeve të rreshtimit;  

dhe ka një thurje të endur një ose shumështresore në të cilën në ndërthurje numri i fijeve të 

ndërthurjes të mbivendosura është 1-20 dhe në rreshtim numri i fijeve të rreshtimit brenda 

një përsëritjeje të endjes shumështresore është 2-50;  përbërja e fijeve të përmendura zgjidhet 
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nga grupi i përbërë nga poliestër ose poliamide opsionalisht me qëndrueshmëri të lartë (HT) 

, polietileni me peshë të lartë molekulare (UHMËPE) , fibër polimer kristal i lëngët (LCP) , 

fibër para-aramide (AR) , fibër politetrafluoroetilen ( PTFE) ose përzierjet e tyre. 

7. Pëlhurë mbrojtëse e laminuar sipas secilit prej pretendimeve 6, e përbërë nga 2 pëlhura të 

laminuara ku pëlhura e sipërme është sipas secilit prej pretendimeve 1-5. 

8. Pëlhurë mbrojtëse e laminuar sipas pretendimit 6, e përbërë nga 2 pëlhura të laminuara ku 

pëlhura e poshtme ka një thurje të thjeshtë të thjeshtë në të cilën fijet që përbëjnë rreshtimin 

janë të njëjta me fijet që përbëjnë ndërthurjen. 

9. Pëlhurë mbrojtëse e laminuar sipas secilit prej pretendimeve 6-8, ku në pëlhurën e poshtme 

fijet që formojnë rreshtimin janë të alternuara me një vizatim 1A -1 B dhe në të cilin numri i 

fijeve që përbëjnë ndërthurjen dhe rreshtimin është 100 - 700 dtex, në mënyrë të 

preferueshme, 350-650 dtex. 

10. Pëlhurë mbrojtëse e laminuar sipas pretendimit 9, ku;  fija në A është poliestër HT që ka 

një numër prej 500-600 dtex;  dhe fija në B është poliamid/UHMËPE në një përzierje që ka 

një numër prej 420-480 dtex, të dy fijet në A dhe B janë të elasticizuar. 

11. Pëlhurë mbrojtëse e laminuar sipas secilit prej pretendimeve 6-10, ku pëlhura e poshtme 

ka 10-200 fije/cm në ndërthurje, mundësisht 10-30;  dhe 10-200 fije/cm në rreshtim, në 

mënyrë të preferueshme 10-30. 

12. Pëlhurë mbrojtëse e laminuar sipas secilit prej Pretendimeve 6-11 që ka një peshë më të 

vogël se ose të barabartë me 1500 g/m2, mundësisht më pak se 1000 gr/m2 dhe një trashësi 

më të vogël ose të barabartë me 2,0 mm, mundësisht më pak se 1,5 mm. 

13. Përdorimi i një pëlhure mbrojtëse sipas secilit prej pretendimeve 1-12 për rrobaqepësinë 

e veshjeve mbrojtëse (PPE) rezistente ndaj gërryerjes, prerjes dhe plasjes, mundësisht veshje 

mbrojtëse (PPE) për motoçiklistët. 

14. Veshje mbrojtëse (PPE) rezistente ndaj gërryerjes, prerjes dhe plasjes, veshjet në fjalë 

përmbajnë një pëlhurë mbrojtëse sipas secilit prej pretendimeve 1-12. 

 

(11) 12509 

(97) EP3929145/ 07.08.2024 

(96) 21180411.7/ 18.06.2021 

(22)  14.10.2024 

(21)  AL/P/2024/577 

(54)  SISTEM NGRITËS PËR MAKINERITË OPERATIVE 

12.12.2024 

(30) IT IT202000015508 26/06/2020  

(71)   Manitou Italia S.r.l./ Via Cristoforo Colombo 2, Localita' Cavazzona, 41013 

Castelfranco Emilia (Modena) / IT,   

 

(72) Marco IOTTI/42123 REGGIO EMILIA / IT, ,  

(74) Krenar Loloçi 

ZEF JUBANI;  Nd. 15;  H. 15;  Ap. 26;  NJËSIA ADMINISTRATIVE NR. 5;  NJËSIA 

BASHKIAKE NR. 5;  1019;  TIRANË 

(57) 1. Një sistem ngritës për makinat e punës (2) , që përfshin: një platformë ngarkimi (1) ;  

një krah i lëvizshëm ngritës (21) mbi të cilin është montuar platforma e përmendur (1) ;  të 

paktën një aparat lëvizës (24, 25, 26) për lëvizjen e krahut të përmendur (21) ;  të paktën një 

pajisje sigurie (41, 42) e cila mund të përdoret nga një operator dhe e projektuar për ta lidhur 
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mirë këtë të fundit në platformë (1) ;  mjete kontrolli (5) të projektuara për të zbuluar nëse 

pajisja e përmendur e sigurisë (41, 42) është e mbajtur nga një operator;  dhe Mjetet e 

përpunimit (3) , të konfiguruara për të lejuar ose penguar funksionimin e aparatit të 

përmendur (24, 25, 26) , në bazë të zbulimit të kryer nga mjetet e kontrollit (5) ;  ku mjetet 

kontrolluese të përmendura (5) janë projektuar për të transmetuar një sinjal kontrolli të parë, 

në funksion të zbulimit të kryer, i cili përpunohet nga mjetet e përpunimit (3) , të cilat 

pengojnë ose lejojnë funksionimin e aparatit të makinës (24, 25, 26) në bazë të sinjalit 

kontrollues;  karakterizuar në atë që platforma (1) përfshin një sipërfaqe të poshtme (10) dhe 

një mori muresh anësore (11, 12, 13, 14) , nga të cilat të paktën një mur anësor (11) i 

lëvizshëm ndërmjet një pozicioni vertikal, për të përcaktuar një konfigurimi i parë i 

përdorimit normal të platformës (1) dhe një pozicion i ulur, për të përcaktuar një konfigurim 

të dytë të përdorimit të veçantë të platformës (1) , sistemi gjithashtu përfshin një sensor 

anësor (6) i projektuar për të zbuluar pozicionin e anës së lëvizshme të përmendur të murit 

(11) dhe për të prodhuar një sinjal të dytë kontrollues, në funksion të pozicionit të zbuluar;  

mjetet e përmendura të përpunimit (3) janë konfiguruar për të lejuar ose frenuar një 

funksionim të aparatit të përmendur (24, 25, 26) si funksion i sinjalit të parë dhe të dytë 

kontrollues. 

2. Sistemi sipas pretendimit të mëparshëm, ku pajisja e sigurisë (41, 42) është një mbajtëse 

(41) e lidhur me një kabllo (42) me platformën (1) . 

3. Sistemi sipas pretendimit të mëparshmë, ku mjetet kontrolluese përfshijnë një qark elektrik 

(5) normalisht të hapur i cili mund të mbyllet pas veshjes së pajisjes mbrojtëse (41, 42) , duke 

gjeneruar kështu një sinjal kontrolli elektrik. 

4. Sistemi sipas pretendimit të mëparshëm, ku qarku i përmendur (5) përfshin dy degë (51, 

52) të pozicionuara në hobe (41) të siguruar në skajin e lirë me terminalet përkatëse, të 

projektuara për t'u lidhur nga operatori në mënyrë që të mbyllë qarku. 

5. Sistemi sipas pretendimit 1 ose pretendimit 2, ku mjetet e kontrollit përfshijnë të paktën 

një sensor, të pozicionuar në pajisjen e sigurisë (41, 42) , i projektuar për të zbuluar nëse kjo 

e fundit është e konsumuar dhe për rrjedhojë të prodhojë sinjalin e lartpërmendur kontrollues. 

6. Sistemi sipas pretendimit 2, ku kablloja e përmendur (42) e hobesë (41) ka një gjatësi të 

tillë që të pengojë operatorin që e mban atë të pozicionohet në dhe përtej skajit të jashtëm të 

lirë të murit të lëvizshëm (11) në pozicionin e ulur. 
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(54)  ANTITRUPAT E ADRESUAR KUNDREJT IMUNOGLOBULINËS SË 

QELIZËS T DHE PROTEINËS SË MUCIN 3 (TIM-3) 
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(74) Gazmir Isakaj 

MIhal Grameno;  Nd. .;  ;  ;  Njësia Administrative Nr. 2;  Tiranë 2;  0000;  TIRANË 

(57) 1. Një antitrup anti-TIM-3, ose një fragment i tij që lidh antigjenin, që përfshin një 

polipeptide të zinxhirit të lehtë të imunoglobulin që përmban SEQ ID NO: 115 dhe një 

polipeptide të zinxhirit të rëndë të imunoglobulin që përmban SEQ ID NO: 34. 

2. Antitrupi ose një fragment i tij që lidh antigjenin, që përfshin për më tepër një zonë 

konstante IgG1, IgG2, ose IgG4. 

3. Antitrupi ose një fragment i tij që lidh antigjenin të pretendimit 1, që përfshijnë për më 

tepër zonën konstante IgG4. 

4. Një kompozim farmaceutik që përfshin antitrupin ose fragmentin e tij që lidh antigjenin të 

ndonjë prej pretendimeve 1-3 dhe një bartës farmaceutikisht të pranueshëm. 

5. Antitrupi ose fragmenti i tij që lidh antigjenin të ndonjë prej pretendimeve 1-3 ose 

kompozimi farmaceutik i pretendimit 4, për përdorim në trajtimin e një kanceri në një njeri. 

6. Antitrupi ose fragmenti i tij që lidh antigjenin të ndonjë prej pretendimeve 1-3 ose 

kompozimi farmaceutik i pretendimit 4, për përdorim në trajtimin e një sëmundje infektive 

në një njeri. 

7. Antitrupi ose fragmenti i tij që lidh antigjenin të ndonjë prej pretendimeve 1-3 ose 

kompozimi farmaceutik i pretendimit 4, për përdorim në nxitjen e një përgjigje imune kundër 

një kanceri ose një sëmundje infektive, ose nxitjen e aktivitetit të një qelize efektore imune. 

8. Antitrupi ose fragmenti i tij që lidh antigjenin ose kompozimi farmaceutik, për përdorim, 

sipas pretendimit 5 ose pretendimit 7, ku kanceri është melanomë, karcinomë e qelizës renale, 

kancer i mushkërive, kancer i fshikëzës së urinës, kancer i gjirit, kancer cervikal, kancer i 

zorrës së trashë, kancer i fshikëzës së tëmthit, kancer i laringut, kancer i mëlçisë, kancer i 

tiroides, kancer i stomakut, kancer i gjendrës së përshtymës, kancer i prostatës, kancer 

pankreatik, ose karcinomë e qelizës së Merkel. 

9. Antitrupi ose fragmenti i tij që lidh antigjenin për përdorim sipas pretendimit 8, ku kanceri 

është kancer i mushkërive. 

10. Antitrupi ose fragmenti i tij që lidh antigjenin ose kompozimi farmaceutik, për përdorim, 

sipas pretendimit 6 ose pretendimit 7, ku sëmundja infektive është shkaktuar nga një virus 

ose një bakter. 

11. Antitrupi ose fragmenti i tij që lidh antigjenin ose kompozimi farmaceutik, për përdorim, 

sipas pretendimit 10, ku sëmndja infektive është shkaktar nga virusi i mungesës së imunitetit 

të njeriut (HIV) , virusi respirator sincicial (RSV) , virusi i gripit, virusi Dengë, ose virusi i 

hepatitit B (HBV) . 

12. Antitrupi ose fragmenti i tij që lidh antigjenin të ndonjë prej pretendimeve 1-3, 

kompozimi farmaceutik i prentendimit 4, ose antitrupi ose fragmenti i tij që lidh antigjenin 

ose kompozimi farmaceutik, për përdorim, sipas ndonjë prej pretendimeve 5-11, ku antitrupi 

ose fragmenti i tij që lidh antigjenin ose kompozimi farmaceutik duhet të përdoret me një 

agjent që lidh PD-1. 

13. Antitrupi ose fragmenti i tij që lidh antigjenin të ndonjë prej pretendimeve 1-3, 

kompozimi farmaceutik i prentendimit 4, ose antitrupi ose fragmenti i tij që lidh antigjenin 

ose kompozimi farmaceutik, për përdorim, sipas ndonjë prej pretendimeve 5-11, ku antitrupi 

ose fragmenti i tij që lidh antigjenin ose kompozimi farmaceutik duhet të përdoret me një 

agjent që lidh LAG-3. 

14. Një acid nukleik i izoluar që kodon polipeptide të zinxhirit të lehtë të imunoglobulinës 

dhe polipeptides së zinxhirit të rëndë të imunoglobulinës siç përcaktohet në ndonjë prej 

pretendimeve 1-3. 
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15. Një vektor që përfshin një acid nukleik të izoluar të pretendimit 14. 

16. Një qelizë e izoluar që përfshin vektorin e pretendimit 15. 

17. Një qelizë e izoluar që përfshin një vektor që kodon polipeptide të imunoglobulinës të 

zinxhirit të rëndë siç përcaktohet në ndonjë prej pretendimeve 1-3 dhe një vektor që kodon 

polipeptide të imunoglobulinës të zinxhirit të lehtë siç përcaktohet në ndonjë prej 

pretendimeve 1-3. 

18. Qeliza e izoluar e pretendimit 16 ose pretendimit 17, ku qeliza është një qelizë sisori. 

19. Një metodë e prodhimit të një antitrupi anti-TIM-3, metoda e përmendur që përfshin 

shprehjen e antitrupit në fjalë in vitro në një qelizë bartëse të aftë të shprehë antitrupin në 

fjalë dhe ku qeliza bartëse përfshin një vektor të pretendimit 15 që kodon antitrupin në fjalë 

(in cis) , ose përfshin një vektor që kodon polipeptiden e imunoglobulinës të zinxhirit të rëndë 

siç përcaktohet në ndonjë prej pretendimeve 1-3 dhe një vektor që kodon polipeptiden e 

imunoglobulinës të zinxhirit të rëndë të antitrupit në fjalë siç përcaktohet në ndonjë prej 

pretendimeve 1-3 një vektor që kodon polipeptiden e imunoglobulinës të zinxhirit të lehtë të 

antitrupit në fjalë siç përcaktohet në ndonjë prej pretendimeve 1-3 (in trans) . 

 

(11) 12511 
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(54)  LIGANDE ASMP (Antigjeni Specifik i Membranës së Prostatës) PËR IMAZHERI 
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80333 München / DE,   
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(74) Ela Panidha 

Zhan D'Ark;  Nd. 2;  H. 3;  Ap. 15;  Njësia Administrative Nr. 10;  Njesia bashkiake nr. 10;  

1001;  TIRANË 

(57) 1. Një përbërje farmaceutike që përmban: 

  

a) një komponim të formulës (I) , ose një kripë të tij farmaceutikisht të pranueshme, 
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ku: 

  

m është një numër i plotë nga 2 deri në 6;  

n është një numër i plotë nga 2 deri në 6;  

R1L është CH2, NH ose O;  

R2L është C ose P(OH) ;  

R3L është CH2, NH ose O;  

X1 është përzgjedhur nga një lidhje amide, një lidhje eterike, një lidhje tio-eterike, një lidhje 

esterike, një lidhje tioesterike, një urë ureje, dhe një lidhje amine;  

L1 është një grup bashkues divalent me një strukturë të përzgjedhur nga një oligoamid, një 

oligoeter, një oligotioeter, një oligoester, një oligotioester, një oligoure, një oligo(eter-amid) 

, një oligo(tioeter-amid) , një oligo(ester-amid) ,një oligo(tioester-amid) , oligo(ure-amid) , 

një oligo(eter-tioeter) , një oligo(eter-ester) , një oligo(eter-tioester) , një oligo(eter-ure) , një 

oligo(tioeter-ester) , një oligo(tioeter-tioester) , një oligo(tioeter-ure) , një oligo(ester-

tioester) , një oligo(ester-ure) , dhe një oligo(tioester-ure) , 

ku grupi bashkues në fjalë mund të bartë një grup EDS;  

X2 është përzgjedhur nga një lidhje amide, një lidhje eterike, një lidhje tio-eterike, një lidhje 

esterike, një lidhje tioesterike, një urë ureje, dhe një lidhje amine;  

R2 është një grup aril opsionalisht i zëvendësuar ose një grup aralkil opsionalisht i 

zëvendësuar, ku grupi aril ose grupi aralkil mund të zëve-ndësohet në unazën e tij aromatike 

me një ose shumë zëvendësues të përzgjedhur nga halogjeni dhe -OH;  

R3 është një grup aril opsionalisht i zëvendësuar ose një grup aralkil opsionalisht i 

zëvendësuar, ku grupi aril ose grupi aralkil mund të zëvendësohet në unazën e tij aromatike 

me një ose më shumë zëvendësues të përzgjedhur nga halogjeni dhe -OH;  

r është 0 ose 1;  

p ëshë 0 ose 1;  

q është 0 ose 1;  

R4 është përzgjedhur nga një grup aril opsionalisht i zëvendësuar dhe një grup EDS, ku 

grupi aril mund të zëvendësohet në unazën e tij aromatike me një ose më shumë 

zëvendësues të përzgjedhur nga halogjeni, -OH dhe -NH2;  

X3 është përzgjedhur nga një lidhje amide, një lidhje eterike, një lidhje tioeterike, një lidhje 

esterike, një lidhje tioesterike, një urë ureje, një lidhje amine, dhe një grup me formulën 
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ku bashkohet lidhja e shenjuar në grupin karbonil 

X3 deri në RM dhe lidhja tjetër e shenjuar bashkon X3 në pjesën e mbetur të komponimit 

me formulën (I) ;  

RM është një grup shenjues i cili përmban një grup kelatimi që opsionalisht përmban një 

kation të kelatuar jo-radioaktiv ose radioaktiv;  

dhe ku grupi EDS përmbahet të paktën një herë në komponimin e formulës (I) dhe 

ka një strukturë të përzgjedhur nga 

(E-1A) , (E-1B) , (E-2A) dhe (E-2B) : 

  

 
  

 
  

ku 

 shenjon lidhjen e cila bashkon grupin EDS, tek pjesa e mbetur e komponimit të 

formulës (I) ;  

s është 1, 2 ose 3, preferueshëm 1 ose 2, dhe akoma më preferueshëm 1;  

t është 1, 2 ose 3, preferueshëm 1 ose 2, dhe akoma më preferueshëm 2;  

R5A është, në mënyrë të pavarur për secilën shfaqje për s > 1, një zëvendësues që tërheq 

elektrone, i cili preferueshëm është përzgjedhur nga -NO2 dhe -COOH, dhe i cili akoma më 

preferueshëm është -COOH, dhe ku lidhja ndërmjet R5A dhe unazës fenil tregon se grupet s 

R5A zëvendësojnë atomet hidrogjen s në secilin pozicion në unazën fenil;  

R5B është, në mënyrë të pavarur për secilën shfaqje për s > 1, një zëvendësues që bart një 
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çift të vetëm elektronesh tek atomi drejtpërsëdrejti të bashkuar me unazën e fenilit e treguar 

në formulën (E-1B) , ku ky zëvendësues preferueshëm është përzgjedhur nga -OH dhe -NH2, 

dhe i cili akoma më preferueshëm është -NH2, dhe ku lidhja ndërmjet R5B dhe unaza fenil 

tregon se grupi s R5B zëvendëson atomet hidrogjen s në secilin pozicion të unazës së fenilit;  

R6A është në mënyrë të pavarur për secilën shfaqje për t > 1, një zëvendësues që tërheq 

elektrone, i cili preferueshëm është përzgjedhur nga -NO2 dhe -COOH, dhe i cili akoma më 

preferueshëm është -COOH, dhe ku lidhja ndërmjet R6A dhe unazës fenil tregon se grupet t 

R6A zëvendësojnë atomet hidrogjen t në secilin pozicion të unazës fenil;  dhe 

R6B është, në mënyrë të pavarur për secilën shfaqje për t > 1, një zëvendësues që bart një 

çift të vetëm elektronesh tek atomi drejtpërsëdrejti të bashkuar tek unaza e fenilit të treguar 

në formulën (E-1B) , ku ky zëvendësues preferueshëm është përzgjedhur nga -OH dhe -NH2, 

dhe i cili akoma më preferueshëm është -OH, dhe ku lidhja ndërmjet R6B dhe unazës fenil 

tregon se grupet t R6B zëvendësojnë atomet hidrogjen t në secilin pozicion në unazën fenil;  

dhe 

  

b) një bartës, eksipient dhe/ose tretës farmaceutikisht i pranueshëm. 

2. Përbërja farmaceutike e pretendimit 1, ku m është 2, n është 2 ose 4, R1L- është NH, R2L 

është C, dhe R3L është NH. 

3. Përbërja farmaceutike e pretendimit 1 ose 2, ku L1 është një grup bashkues divalent me 

një strukturë të përzgjedhur nga një oligoamid i cili përmban një total prej 1 deri në 5, akoma 

më preferueshëm një total prej 1 deri në 3, dhe akoma më preferueshëm një total prej 1 deri 

në 2 lidhje amide brenda skeletit të tij, dhe një oligo(ester-amid) i cili përmban një total prej 

2 deri në 5, më preferueshëm një total prej 2 deri në 3, dhe akoma më preferueshëm një total 

prej 2 amidesh dhe lidhje esterike brenda skeletit të tij, ku grupi bashkues mund të bartë një 

grup EDS. 

4. Përbërja farmaceutike e secilit prej pretendimeve 1 deri në 3, ku grupi funksional -X2-L1-

X1- në formulën (I) ka një strukturë të përzgjedhur nga: *-C(O) -NH-R7-NH-C(O) -R8-C(O) 

-NH- (L-1) , *-C(O) -NH-R9A-NH-C(O) -R10A-C(O) -NH-R11A-NH-C(O) - (L-2A) , dhe 

*-C(O) -NH-R9B-C(O) -NH-R10B-C(O) -NH-R11B-NH-C(O) - (L-2B) ;  ku lidhja amide e 

shenjuar me * është bashkuar tek atomi i karbonit që mbart R2 në formulën (I) , dhe ku R7, 

R8, R9A, R9B, R11A dhe R11B janë përzgjedhur në mënyrë të pavarur nga C2 deri në C10 

alkandiil opsionalisht i zëvendësuar, ku grupet alkandiil mund të zëvendësohen secili nga një 

ose më shumë zëvendësues të përzgjedhur në mënyrë të pavarur nga -OH, -OCH3, -COOH, 

-COOCH3, -NH2, -NHC(NH) NH2, dhe një grup EDS, dhe R10A dhe R10B janë 

përzgjedhur nga C2 deri në C10 alkandiil op-sionalisht i zëvendësuar, dhe arendiil C6 deri 

në C10 opsionalisht i zëvendësuar, ku grupi alkandiil dhe arendiil mund të zëvendësohen 

secili me një ose më shumë zëvendësues të përzgjedhur në mënyrë të pavarur nga -OH, -

OCH3, -COOH, -COOCH3, -NH2, -NHC(NH) NH2, dhe një grup EDS. 

5. Përbërja farmaceutike e pretendimit 4, ku gtupi funksional -X2-L1-X1- ka një strukturë të 

përzgjedhur nga: *-C(O) -NH-CH(COOH) -R12-NH-C(O) -R13-C(O) -NH- (L-3) , *-C(O) 

-NH-CH(COOH) -R14-NH-C(O) -R15-C(O) -NH-R16-CH(COOH) -NH-C(O) - (L-4) , dhe 

*-C(O) -NH-CH(COOH) -R17-C(0) -NH-R18-C(0) -NH-R19-CH(COOH) -NH-C(O) - (L-

5) ;  ku lidhja e shenjuar me * është bashkuar tek atomi i karbonit që bart R2 në formulën (I) 

, R12 dhe R14 janë përzgjedhur në mënyrë të pavarur nga alkandiili linear C2 deri në C6, 

R13 është një alkandiil linear C2 deri në C10, R15 dhe R16 janë përzgjedhur në mënyrë të 

pavarur nga alkandiili linear C2 deri në C6, dhe ku secili prej R13 dhe R15 mund të bartë një 

grup EDS si një zëvendësues, R17 është një alkandiil linear C2 deri në C6, R18 është një 
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grup fenilen, dhe R19 është një alkandiil C2 deri në C6. 

6. Përbërja farmaceutike sipas secilit prej pretendimeve 1 deri në 5, ku R2 është një grup 

aralkil opsionalisht i zëvendësuar i përzgjedhur nga -CH2-fenil opsionalisht i zëvendësuar 

dhe -CH2-naftil, ku grupi fenil dhe naftil janë opsionalisht të zëvendësuar me një 

zëvendësues të përzgjedhur nga halogjeni, preferueshëm I, dhe -OH. 

7. Përbërja farmaceutike e secilit prej pretendimeve 1 deri në 6, ku R3 është një grup aralkil 

opsionalisht i zëvendësuar i përzgjedhur nga -CH2-fenil opsionalist i zëvendësuar dhe -CH2-

naftil opsionalisht i zëvendësuar, ku grupi fenil dhe naftil janë opsionalisht të zëvendësuar 

me një zëvendësues të përzgjedhur nga halogjeni dhe -OH. 

8. Përbërja farmaceutike e secilit prej pretendimeve 1 deri në 7, ku r është 1, dhe ku R4 është 

përzgjedhur nga fenil opsionalisht i zëvendësuar, naftil opsionalisht i zëvendësuar, dhe një 

grup EDS, ku grupi fenil dhe grupi naftil janë opsionalisht të zëvendësuar me një zëvendësues 

të përzgjedhur nga halogjeni, -OH dhe -NH2. 

9. Përbërja farmaceutike e secilit prej pretendimeve 1 deri në 8, ku X3 është një lidhje amide 

ose një grup me formulën 

  

 
ku lidhja e shenjuar në grupin karbonil bashkon X3 tek RM dhe lidhja tjetër e shenjuar lidh 

X3 tek pjesa e mbetur e molekulës. 

10. Përbërja farmaceutike e secilit prej pretendimeve 1 deri në 9, ku RM është një grup 

kelatimi i cili opsionalisht përmban një kation jo-radioaktiv të kelatuar ose radioaktiv. 

11. Përbërja farmaceutike e secilit prej pretendimeve 1 deri në 10, ku komponimi i formu-lës 

(I) ose përmban një grup EDS i cili bartet nga grupi bashkues L1 ose përmban dy grupe EDS, 

njëri përfaqësohet nga R4 dhe njëri bartet nga L1. 

12. Përbërja farmaceutike e secilit prej pretendimeve 1 deri në 11, e cila përmban një grup 

EDS i cili ka formulën (E-2A) : 

  

 
  

ku   shenjon lidhjen e cila bashkon grupin EDS tek pjesa e mbetur e komponimit të 

formulës (I) ;  dhe 
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t është 1 ose 2, dhe R6A është përzgjedhur nga -NO2 dhe -COOH. 

13. Përbërja farmaceutike e pretendimit 1, ku komponimi i përmendur ose kripa ka     njërën 

prej formulave vijuese: 
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14. Një përbërje farmaceutike e pretendimit 1 e cila përmban një komponim që përmban 

një strukturë me formulën vijuese: 

  

 
ose kripën e tij 

15. Një përbërje farmaceutike e pretendimit 1 e cila përmban një komponim që përmban 

një strukturë me formulën vijuese: 
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ose kripën e tij. 

16. Një përbërje farmaceutike e pretendimit 1 e cila përmban një komponim që 

përmban        një strukturë me formulën vijuese: 

  

 
  

            ose kripën e  tij. 

17. Një përbërje farmaceutike e pretendimit 1 e cila përmban një komponim që përmban 

një strukturë me formulën vijuese: 

  

 
  

ose kripën e tij. 

18. Një përbërje farmaceutike e secilit prej pretendimeve 1 deri në 17 për tu përdorur në 

mjekim. 

19. Përbërja farmaceutike për përdorimin e pretendimit 18 ku mjekimi është radioterapi e 

një sëmundjeje të shoqëruar me mbishprehje të antigjenit specifik të membranës së 

prostatës (ASMP) . 

20. Një përbërje farmaceutike e secilit prej pretendimeve 1 deri në 17 për tu përdorur në 

trajtimin e kancerit. 

21. Përbërja farmaceutike e pretendimit 20, ku kanceri është kancer i prostatës. 
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(11) 12513 

(97) EP4157876/ 04.09.2024 

(96) 21739197.8/ 24.05.2021 

(22)  16.10.2024 

(21)  AL/P/2024/580 

(54)  ANTITRUPA ANTI-PD-1 

12.12.2024 

(30) US 202063029962 P 26/05/2020 ,US 202063039686 P 16/06/2020  

(71)   Boehringer Ingelheim International GmbH/ Binger Strasse 173 

55216 Ingelheim am Rhein / DE,   

(72) BLAIR, David A./Ridgefield, Connecticut 06877-0368 / US, ; GARAFFA, Nicole 

K./Ridgefield, Connecticut 06877-0368 / US, ; GUPTA, Pankaj/Ridgefield, Connecticut 

06877-0368 / US, ; GUPTA, Priyanka/Ridgefield, Connecticut 06877-0368 / US, ; HAN, 

Fei/Ridgefield, Connecticut 06877-0368 / US, ; KARLAK, Aaron, Timothy/Ridgefield, 

Connecticut 06877-0368 / US, ; LIU, Dongmei/Ridgefield, Connecticut 06877-0368 / US, ; 

LORENZ, Ivo/Ridgefield, Connecticut 06877-0368 / US, ; MBOW, Mouhamadou 

Lamine/Ridgefield, Connecticut 06877-0368 / US, ; MORENO-GARCIA, Miguel 

E./Ridgefield, Connecticut 06877-0368 / US, ; MOZDZIERZ, Joseph A./Ridgefield, 

Connecticut 06877-0368 / US, ; RALPH, Kerry L. M./Ridgefield, Connecticut 06877-0368 

/ US, ; SHAABAN, Abdulsalam/Ridgefield, Connecticut 06877-0368 / US, ; WHITE, Della 

M./Ridgefield, Connecticut 06877-0368 / US, ; WU, Helen Haixia/Ridgefield, Connecticut 

06877-0368 / US, ; YANG, Guangwei/Ridgefield, Connecticut 06877-0368 / US, ,  

(74) Ela Panidha 

Zhan D'Ark;  Nd. 2;  H. 3;  Ap. 15;  Njësia Administrative Nr. 10;  Njesia bashkiake nr. 10;  

1001;  TIRANË 

(57) 1. 1. Një antitrup anti-PD-1 ose fragmenti i tij antigjen-bashkues që përmban: një zonë 

të ndryshueshme të zinxhirit të rëndë që përmban sekuencën amino-acide të SEQ ID NO: 73 

(H-CDR1) ;  sekuencën aminoacide të SEQ ID NO: 78 (H-CDR2) ;  dhe sekuencën 

aminoacide të SEQ ID NO: 77 (H-CDR3) , dhe një zonë të ndryshueshme të zinxhirit të lehtë 

që përmban sekuencën aminoacide të SEQ ID NO: 165 (L-CDR1) ;  sekuencën aminoacide 

të SEQ ID NO: 166 (L-CDR2) ;  sekuencën aminoacide të SEQ ID NO: 32 (L-CDR3) . 

2. Antitrupi anti-PD1 ose fragmenti i tij antigjen-bashkues i pretendimit 1, ku antitrupi i 

përmendur ose fragment ii tij antigjen-bashkues është përzgjedhur nga grupi që kon-siston 

në: një antitrup të humanizuar ose fragment të tij antigjen-bashkues, një antitrup monoklonal, 

një Fab (Fragment antigjen-bashkues) , një F(ab’) 2 (Fragment me 2 an-tigjen-bashkues) , 

një Fv (Fragment i ndryshueshëm) dhe një scFv (Fragment i ndryshueshëm me zinxhir të 

vetëm) . 

3. Antitrupi anti-PD-1 ose fragmenti i tij antigjen-bashkues i pretendimit 1 ose 2, ku anti-

trupi i përmendur ose fragmenti i tij antigjen-bashkues përmban një zonë të ndryshueshme të 

zinxhirit të rëndë që ka të paktën 90% identitet me sekuencën ami-noacide të SEQ ID NO: 

135, dhe një zonë të ndryshueshme të zinxhirit të lehtë që ka të paktën 90% identitet me 

sekuencën aminoacide të SEQ NO: 127. 

4. Antitrupi anti-PD-1 ose fragmenti i tij antigjen-bashkues i secilit prej pretendimeve 1 deri 

në 3, ku antitrupi i përmendur ose fragmenti i tij antigjen-bashkues përmban një zonë të 

ndryshueshme të zinxhirit të rëndë dhe një zonë të ndryshueshme të zinxhirit të lehtë që 

http://regjistriobjektevepi.dppi.gov.al/Patent/PatentDetails?PatentId_PATENT=39862
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përmban sekuencat aminoacide të SEQ ID NO: 135 dhe SEQ ID NO: 127, përkatësisht. 

5. Antitrupi anti-PD-1 i secilit prej pretendimeve 1 deri në 4, ku antitrupi i përmendur 

përmban: një zonë konstante të zinxhirit të rëndë të përzgjedhur nga grupi që konsis-ton në: 

zonat konstante IgG4, IgG1, IgG2, IgG3, IgM, IgA dhe IgE, preferueshëm ku zona konstante 

e zinxhirit të rëndë është një zonë konstante e zinxhirit të rëndë e një IgG4 me një mutacion 

Ser228Pro ose ku zona konstante e zinxhirit të rëndë është një zonë konstante e zinxhirit të 

rëndë e një IgG1 me mutacionet Leu234Ala dhe Leu235Ala. 

6. Antitrupi anti-PD-1 ose fragmenti i tij antigjen-bashkues i secilit prej pretendimeve 1 deri 

në 5, ku antitrupi ose fragmenti i tij antigjen-bashkues përmban një zone kon-stante të 

zinxhirit të lehtë të përzgjedhur nga grupi që konsiston në kappa dhe lambda. 

7. Antitrupi anti-PD-1 i secilit prej pretendimeve 1 deri në 6, ku antitrupi i përmendur 

përmban një zinxhir të rëndë dhe një zinxhir të lehtë që përmban sekuencat amino-acide të 

SEQ ID NO: 149 dhe SEQ ID NO: 145, përkatësisht. 

8. Një përbërje farmaceutike që përmban antitrupin anti-PD-1 ose fragmentin e tij an-tigjen-

bashkues sipas secilit prej pretendimeve 1 deri në 7, dhe një eksipient farma-ceutikisht të 

pranueshëm. 

9. Një antitrup anti-PD-1 ose fragmenti i tij antigjen-bashkues sipas secilit prej pretendi-meve 

1 deri në 8 për tu përdorur si një medikament, preferueshëm për tu përdorur në trajtimin e një 

çrregullimi të shtegut PD-1. 

10. Antitrupi anti-PD-1 ose fragmenti i tij antigjen-bashkues për tu përdorur sipas pre-

tendimit 9, ku çrregullimi i shtegut PD-1 është një sëmundje inflamatore kronike ose një 

sëmundje inflamatore akute. 

11. Antitrupi anti-PD-1 ose fragmenti i tij antigjen bashkues për tu përdorur sipas pre-

tendimit 9 ose 10, ku çrregullimi i shtegut PD-1 është përzgjedhur nga grupi që konsis-ton 

në: artrit, artrit reumatoid, astmë, COPD (Sëmundja Pulmonare Obstruktive Kronike) , 

sëmundja inflamatore e pelvisit, Sëmundja Alzheimer, sëmundja inflamatore e zorrës, 

sëmundja Crohn, kolit ulceroz, Sëmundja Peyronie, sëmundja celiake, sëmundja e fshikëzës 

së tëmthit, sëmundja Pilonidal, peritonit, psoriasis, artrit psori-atik, vaskulitis, aderencat 

(ngjitjet) kirurgjikale, goditja në tru, Diabet i Tipit I, sëmundja Lyme, meningoencefalit, uveit 

autoimun, skleroza e shumëfishtë, lupus, eritematoza sistemike lupus, sindroma Guillain-

Barré, dermatit Atopik, hepatit autoimun, alveolit fibroz, sëmundja Grave, nefropatia IgA, 

purpura trombocitopenike idiopatike, sëmundja Meniere, pemphigus, ciroza biliare parësore, 

sarkoidozë, sklero-dermë, granulomatozë Wegner, çrregullime të tjera autoimune, pankreatit, 

traumë, ki-rurgji, sëmundja graft kundër bujtësit, refuzimi i transplantit, sëmundja e zemrës 

duke përfshirë sëmundjet ishemike të tilla si infarkti i miokardit si dhe aterosklerozën, 

koagulim intravaskular, resorbim i kockave, osteoporozë, osteoartrit, periodontitis dhe 

hipoklorhidria, infertilitet i lidhur me mungesën e tolerancës fetalo-maternale, Sindro-ma 

Sjorgen, vitiligo, myasthenia gravis dhe sklerozë sistemike;  dhe/ose ku çrregullimi i shtegut 

PD-1 është përzgjedhur nga grupi që konsiston në: sklerozë sistemike, eritematoza sistemike 

lupus, polymyositis, arterit me qeliza gjigande, psori-asis, artrit psoriatik, spondilit 

ankilozant dhe sëmundjen inflamatore të zorrës. 

12. Antitrupi anti-PD-1 ose fragmenti i tij antigjen-bashkues për tu përdorur sipas secilit prej 

pretendimeve 9 deri në 11, ku antitrupi i përmendur ose fragmenti i tij antigjen-bashkues 

administrohet nëpërmjet një rruge parenterale, rrugë intravenoze ose rrugë nënlëkurore 

administrimi. 

13. Një polinukleotid i izoluar që kodon një antitrup anti-PD-1 ose fragmenti i tij antigjen-

bashkues sipas secilit prej pretendimeve 1 deri në 7. 
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14. Një vektor shprehës që përmban një polinukleotid sipas pretendimit 13. 

15. Një qelizë pritëse që përmban një vektor shprehës sipas pretendimit 14, preferueshëm ku 

qeliza është një qelizë gjitarësh. 

16. Një metodë për të prodhuar një antitrup që përmban hapat vijues: - mbjelljen e një qelize 

pritëse që përmban një vektor shprehës i cili përmban një polinukleotid që kodon një zonë të 

ndryshueshme të zinxhirit të rëndë sipas secilit prej pretendimeve 1 deri në 4 dhe një vektor 

shprehës që përmban polinukleotidin që kodon zonën përkatëse të ndryshueshme të zinxhirit 

të lehtë sipas secilit prej pretendimeve 1 deri në 4, preferueshëm një vektor shprehës që 

përmban një polinukleotid që kodon një zinxhir të rëndë sipas secilit prej pretendimeve 5 deri 

në 7 dhe një vektor shprehës që përmban një polinukleotid që kodon një zinxhir të lehtë sipas 

secilit prej pretendimeve 5 deri në 7, në kushtet që lejojnë formimin e një antitrupi;  dhe - 

ripërftimin e antitrupit të përmendur;  opsionalisht ku metoda më tej përmban hapin e 

purifikimit të antitrupit të përmendur dhe/ose hapin e formulimit të antitrupit të përmendur 

në një përbërje farmaceutike. 

17. Një antitrup shumë-specifik që përmban një vend të parë antigjen-bashkues agonist anti-

PD-1 dhe një vend të dytë antigjen-bashkues, ku vendi i parë antigjen-bashkues agonist anti-

PD-1 i përmendur përmban një zonë të ndryshueshme zinxhiri të rëndë dhe një zonë të 

ndryshueshme zinxhiri të lehtë sipas secilit prej pretendimeve 1 deri në 4. 

18. Antitrupi shumë-specifik i pretendimit 17, ku vendi i dytë antigjen-bashkues i përmen-

dur është një vend bashkues i anti-CD48, një vend bashkues i anti-CD2, një vend bashkues i 

anti-CD11a ose një vend bashkues i anti-CD3 dhe/ose ku antitrupi i përmendur është një 

antitrup bi-specifik. 

 

(11) 12514 

(97) EP3661562/ 02.10.2024 

(96) 18759787.7/ 03.08.2018 

(22)  17.10.2024 

(21)  AL/P/2024/586 

(54)  METODA E KONJUGIMIT TË CIS-MABS 

12.12.2024 

(30) US 201762541522 P 04/08/2017  

(71)   Amgen Inc./ One Amgen Center Drive, Thousand Oaks, California 91320-1799 / US,   

(72) Michal ACHMATOWICZ/1655 Woodscent Lane 

Simi Valley California 93065 / US, ; Dante ROMANINI/5921 Tobias Avenue 

Sherman Oaks California 91411 / US, ; James R. FALSEY/13209 Peach Hill Road 

Moorpark California 93021 / US, ; Bradley J. HERBERICH/1746 Hays Drive 

Newbury Park California 91320 / US, ; Oliver R. THIEL/5174 Via Pisa 

Thousand Oaks California 91320 / US, ,  

(74) Krenar Loloçi 

ZEF JUBANI;  Nd. 15;  H. 15;  Ap. 26;  NJËSIA ADMINISTRATIVE NR. 5;  NJËSIA 

BASHKIAKE NR. 5;  1019;  TIRANË 

(57) 1. Një metodë për përgatitjen e një konjugati antitrupi ose konjugati të fragmentit të 

antitrupit, metoda përfshin hapat e: a) përftimit të një kompozimi që përfshin një antitrup ose 

fragment antitrupi;  b) ekspozimit të antitrupit ose fragmentit të antitrupit tek një agjent që 

bllokon cisteinën, ku agjenti që bllokon cisteinën është cisteaminë dhe agjenti që bllokon 

cisteinën formon një disulfid-të përzier të qëndrueshëm me të paktën një mbetje cisteine të 

http://regjistriobjektevepi.dppi.gov.al/Patent/PatentDetails?PatentId_PATENT=39868
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antitrupit ose fragmentit të antitrupit;  c) shtimit të një mbetje agjenti te kompozimi për të 

formuar një përzierje reduktimi dhe lejimin e reaksionit të reduktimit të ndodhë në mënyrë 

të tillë që përzierja e reduktimit përfshin një mbetje antitrupi ose mbetje të fragmentit të 

antitrupit, ku agjenti reduktues është trifenilfosfine-3,3',3'-trisulfonate ('TPPTS') ;  d) shtimit 

të një agjenti oksidues tek përzierja e reduktimit për të formuar një përzierje të oksiduar dhe 

lejimin e një reaksioni oksidues të ndodhë në mënyrë të tillë që përzierja e oksidimit përfshin 

një antitrup të oksiduar ose fragment të antitrupit të oksiduar;  dhe e) shtimit të një pjese 

kimike të aktivizuar tek përzierja e oksiduar për të formuar një përzierje konjugate dhe 

lejimin e një reaksioni konjugati të ndodhë në mënyrë të tillë që një konjugat antitrupi ose 

konjugati i fragmentit të antitrupit është formuar. 

2. Metoda sipas pretendimit 1, ku përzierja disulfide është një antitrup ose fragment antitrupi 

me një cisteinë të lirë të mbuluar. 

3. Metoda sipas pretendimit 1, ku hapi vijues b) dhe hapi i mëparshëm c) kromatografia e 

shkëmbimit të kationeve kryhet për të hequr agjentin bllokues të tepërt të cisteinës. 

4. Metoda sipas pretendimit 1, ku raporti i agjentit reduktues të antitrupit ose fragmentit të 

antitrupit është 2 deri në 4:1 (mol/mol) . 

5. Metoda sipas çdo pretendimit të mëparshëm, ku hapi vijues c) dhe hapi i mëparshëm d) 

kryhet një hap shkëmbimi buferik për të hequr agjentin reduktues. 

6. Metoda sipas pretendimit 5, ku hapi i shkëmbimit të buferit është ultrafiltrimi/diafiltrimi. 

7. Metoda sipas çdo pretendimi të mëparshëm, ku agjenti oksidues është acidi 

dehidroaskorbik ('DHAA') . 

8. Metoda sipas pretendimit 7, ku raporti i agjentit oksidues me antitrupin ose fragmentin e 

antitrupit është 3 deri në 6:1 (mol/mol) . 

9. Metoda sipas çdo pretendimi të mëparshëm, ku pjesa kimike e aktivizuar është një peptid 

që përmban një halogjen, ku halogjeni është zgjedhur nga grupi i përbërë prej Br, I, dhe Cl. 

10. Metoda sipas pretendimit 9, ku raporti i pjesës kimike të aktivizuar me antitrupin ose 

fragmentin e antitrupit është 2 deri në 3:1 (mol/mol) . 

11. Metoda sipas çdo pretendimi të mëparshëm, ku hapi vijues e) , kryhet një hap pastrimi 

për të hequr pjesën kimike të aktivizuar. 

12. Metoda sipas pretendimit 11, ku hapi i pastrimit përfshin kromatografinë e ndërveprimit 

hidrofobik ('HIC') , ultrafiltrimin/diafiltrimin, ose kromatografinë e ndërveprimit hidrofobik 

('HIC') e ndjekur nga ultrafiltrimi/diafiltrimi. 

13. Një metodë për përgatitjen e një konjugati të antitrupit ose një konjugati të fragmentit të 

antitrupit, metoda që përfshin hapat e: a) përftimit të një kompozimi që përfshin një përzierje 

disulfide që përfshin një antitrup ose fragment antitrupi me një cisteinë të lirë të mbuluar që 

përfshin një mbulesë cisteamine;  b) shtimit të një agjenti reduktues tek kompozimi për të 

formuar një përzierje reduktuese dhe lejimin e një reaksioni reduktues të ndodhë në mënyrë 

të tillë që përzierja e reduktimit të përmbajë një antitrup të reduktuar ose një fragment 

antitrupi të reduktuar, ku agjenti reduktues është trifenilfosfina-3, 3',3'-trisulfonat ('TPPTS') 

;  c) shtimit të një agjenti oksidues në përzierjen reduktuese për të formuar një përzierje të 

oksiduar dhe duke lejuar që të ndodhë një reaksion oksidues në mënyrë që përzierja oksiduese 

të përmbajë një antitrup të oksiduar ose një fragment antitrupi të oksiduar;  dhe d) shtimit të 

një pjese kimike të aktivizuar në përzierjen e oksiduar për të formuar një përzierje konjugate 

dhe lejimin e një reaksioni konjugati të tillë që të formohet një konjugat i antitrupit ose 

fragmentit të antitrupit. 

14. Metoda sipas pretendimit 13, ku hapi vijues a) dhe hapi i mëparshëm b) kromatografia e 

shkëmbimit të kationeve kryhet për të hequr agjentin bllokues të tepërt të cisteinës. 
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15. Metoda sipas pretendimit 13, ku raporti i agjentit reduktues ndaj antitrupit ose fragmentit 

të antitrupit është 2 deri në 4:1 (mol/mol) . 

16. Metoda sipas çdo njërit prej pretendimeve 13-15, ku hapi vijues b) dhe hapi i mëparshëm 

c) kryhet një hap shkëmbimi buferik për të hequr agjentin reduktues. 

17. Metoda sipas pretendimit 16, ku hapi i shkëmbimit të buferit është 

ultrafiltrimi/diafiltrimi. 

18. Metoda sipas çdo njërit prej pretendimeve 13-17, ku agjenti oksidues është acidi 

dehidroaskorbik ('DHAA') . 

19. Metoda sipas pretendimit 18, ku raporti i agjentit oksidues me antitrupin ose fragmentin 

e antitrupit është 3 deri në 6:1 (mol/mol) . 

20. 20. Metoda sipas çdo njërit prej pretendimeve 13-19, ku pjesa kimike e aktivizuar është 

një peptid që përmban një halogjen, ku halogjeni është zgjedhur nga grupi që përbëhet prej 

Br, I, dhe Cl. 

21. Metoda sipas pretendimit 20, ku raporti i pjesës kimike të aktivizuar me antitrupin ose 

fragmentin e antitrupit është 2 deri në 3:1 (mol/mol) . 

22. Metoda sipas çdo njërit prej pretendimeve 13-21, ku hapi vijues d) , kryhet një hap 

pastrimi për të hequr pjesën kimike të aktivizuar. 

23. Metoda sipas pretendimit 22, ku hapi i pastrimit përfshin kromatografinë e ndërveprimit 

hidrofobik ('HIC') , ultrafiltrimin/diafiltrimin ose kromatografinë e ndërveprimit hidrofobik 

('HIC') e ndjekur nga ultrafiltrimi/diafiltrimi. 

24. Metoda sipas çdo pretendimi të mëparshëm, ku antitrupi ose fragmenti i antitrupit 

përfshin një mbetje cisteine në një pozicion zgjedhur nga grupi i përbërë prej D70 prej 

antitrupit të zinxhirit të lehtë i afërt me referencën e sekuencës SEQ ID NO: 7;  E276 prej 

antitrupit të zinxhirit të rëndë i afërt me referencën e sekuencës SEQ ID NO: 8;  dhe T363 

prej antitrupit të zinxhirit të rëndë i afërt me referencën e sekuencës SEQ ID NO: 8. 
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- vendosjen e të gjitha objekteve të përmendura të rrjetit në fjalë si nyje përkatëse në një 

hapësirë dy-dimensionale;  

- vlerësimin e forcave gravitacionale të nyjeve në fjalë;  dhe 

- pozicionimin e objekteve të përmendura si grafik në GUI në fjalë, bazuar në forcat 

gravitacionale në fjalë të nyjeve në fjalë;  

ku alokimi në fjalë përfshin: 

  

- përcaktimin, me anë të një njësie të përpunimit të kompjuterizuar të të dhënave, një pozicion 

fillestar të rastësishëm të të gjitha nyjeve të përmendura duke i caktuar secilës prej nyjeve në 

fjalë koordinatat përkatëse përgjatë akseve x dhe y në hapësirën dydimensionale të 

përmendur;  

- mbylljen, nga njësia në fjalë e përpunimit të kompjuterizuar të të dhënave, e të gjitha nyjeve 

të përmendura në një kuadrat të vetëm bazë në hapësirën dy-dimensionale në fjalë;  

- ndarjen, nga njësia në fjalë e përpunimit të kompjuterizuar të të dhënave, e kuadratit bazë 

të vetëm në fjalë në një sasi kuadratësh të nivelit të parë në hapësirën dydimensionale në 

fjalë, ku sasia në fjalë e kuadratëve të nivelit të parë përbëhet nga katër kuadrate të nivelit që 

kanë përmasa të njëjta në hapësirën dydimensionale në fjalë;  

- nënndarjen, nga njësia në fjalë e përpunimit të kompjuterizuar të të dhënave, të secilit prej 

kuadratëve të nivelit të parë në një sasi kuadratësh të nivelit të dytë në hapësirën 

dydimensionale të përmendur, ku nënndarja në fjalë është bërë për kuadratët e nivelit të parë 

të pajisur me dy ose më shumë prej nyjeve dhe ku secila nga sasitë e përmendura të 

kuadratëve të nivelit të dytë përbëhet nga katër kuadrate niveli që kanë të njëjtat dimensione;  

- përsëritjen, nga njësia në fjalë e përpunimit të kompjuterizuar të të dhënave, nënndarja në 

fjalë e secilit prej kuadratëve të nivelit të (n) në një sasi kuadratësh të nivelit të (n+1) në 

hapësirën dydimensionale në fjalë, ku nënndarja në fjalë është bërë për kuadratët në fjalë (n) 

të nivelit të pajisur me dy ose më shumë nga nyjet e përmendura dhe ku secili nga sasia e 

(n+1) e kuadratëve të nivelit të përmendur përbëhet nga katër kuadratë të nivelit që kanë të 

njëjtat dimensione;  

  

ku vlerësimi në fjalë përfshin: 

  

- zgjedhjen, nga njësia e përpunimit të kompjuterizuar të të dhënave, si kuadrat burimi të 

forcave gravitacionale në fjalë, duke filluar nga niveli më i lartë që korrespondon me nivelin 

e parë;  

- zgjedhjen, nga njësia e përpunimit të kompjuterizuar të të dhënave, si kuadrat marrës të 

forcave gravitacionale në fjalë, një nga kuadratët e përmendur duke filluar nga niveli më i 

lartë në fjalë;  

- vlerësimin, sipas njësisë së përpunimit të kompjuterizuar të të dhënave, nëse kuadrati i 

burimit dhe kuadrati i marrësit në fjalë janë të largëta nga njëri-tjetri, sipas një ose më shumë 

kritereve të paracaktuara;  

- llogaritjen, nga njësia në fjalë e përpunimit të kompjuterizuar të të dhënave, e forcave që 

veprojnë në kuadratin e marrësit në fjalë nga kuadrati i burimit të përmendur, nëse kuadrati i 

burimit në fjalë dhe kuadrati i marrësit në fjalë vlerësohen si të largëta, ose nëse kuadrati i 

burimit të përmendur dhe kuadrati i marrësit në fjalë vlerësohen si jo të largëta dhe nuk kanë 

përkatësisht asnjë kuadrat të nivelit më të ulët të mbivendosur;  

- nën-zgjedhjen, nga njësia në fjalë e përpunimit të kompjuterizuar të të dhënave, si kuadrat 

burimi ose si kuadrat marrës i njërit prej kuadratëve të përmendur të një niveli më të ulët, 



 

708 
 

nëse kuadrati i burimit në fjalë dhe kuadrati i marrësit në fjalë vlerësohen si jo të largëta, ku 

nën-zgjedhja në fjalë përsëritet për të gjithë kombinimet e kuadratëve të përmendur në të 

njëjtin nivel si burim dhe si marrës për të gjitha nivelet e përmendura;  

  

ku forcat në fjalë që veprojnë në secilin nga kuadratët e marrësit në fjalë janë dy komponentët 

e forcës së krijuar përgjatë boshteve x dhe y në hapësirën dydimensionale në fjalë, të 

llogaritura si: 

  

 
  

  

 
ku: 

  

- Ms është masa e burimit, 

- xs, ys janë koordinatat e qendrës së burimit të masës, 

- xr, yr janë koordinata e qendrës së marrësit të masës, 

- d është distanca midis qendrës së burimit të masës në fjalë dhe qendrës së marrësit të masës, 

- G është një konstante gravitacionale e paracaktuar, 

  

ku vlerësimi në fjalë përsëritet për të gjitha kombinimet e kuadratëve të përmendur në nivelin 

e 1-rë si burim dhe si marrës;  dhe 

ku vlerësimi në fjalë përfshin më tej shpërndarjen, nga njësia në fjalë e përpunimit të 

kompjuterizuar të të dhënave, të forcave në fjalë që veprojnë në secilin prej kuadratëve të 

marrësit në fjalë tek të gjitha nyjet e përmendura në kuadratin e marrësit përkatës që 

përcaktojnë forcat gravitacionale në fjalë të të gjitha nyjeve të përmendura. 

2. Metoda për paraqitjen e objekteve të një rrjeti në një GUI sipas pretendimit 1, ku kriteret 

e paracaktuara në fjalë përfshijnë vlerësimin e mbivendosjes, ku kuadratët e përmendur 

konsiderohen jo të largët nëse mbivendosen me njëri-tjetrin. 

3. Metoda për paraqitjen e objekteve të një rrjeti në një GUI sipas pretendimit 1 ose 2, ku 

kriteret e paracaktuara në fjalë përfshijnë vlerësimin e skajeve, ku kuadratët e përmendur 

konsiderohen jo të largët nëse kanë të paktën një skaj të përbashkët. 

4. Metoda për paraqitjen e objekteve të një rrjeti në një GUI sipas njërit prej pretendimeve 1-

3, ku kriteret e paracaktuara në fjalë përfshijnë vlerësimin e kulmeve, ku kuadratët në fjalë 

konsiderohen jo të largët nëse kanë të paktën një kulm të përbashkët. 

5. Metoda për paraqitjen e objekteve të një rrjeti në një GUI sipas njërit prej pretendimeve 1-

4, ku shpërndarja në fjalë përfshin për secilën nga nyjet e përmendura që përcaktojnë forcat 

gravitacionale në fjalë si forcat që veprojnë në kuadratin e marrësit përkatës të shumëzuar 

me masën e nyjes në fjalë. 

6. Metoda për paraqitjen e objekteve të një rrjeti në një GUI sipas pretendimit 5, ku forcat e 

lartpërmendura gravitacionale për secilën nga nyjet e përmendura përcaktohen duke filluar 

nga kuadrati i marrësit në nivelin më të ulët dhe duke shkuar deri në kuadratin e marrësit 

prind në nivelin më të lartë, 

ku forcat e lartpërmendura gravitacionale të nyjës në fjalë llogariten si shuma e forcave që 

veprojnë në secilin prej kuadratit të marrësit përkatës nga niveli më i ulët në fjalë, shumëzuar 
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me masën e nyjës në fjalë. 

7. Metoda për përfaqësimin e objekteve të një rrjeti në një GUI sipas njërit prej pretendimeve 

1-6, ku nën-zgjedhja e përmendur përfshin zgjedhjen si kuadrat të nivelit më të ulët të atij 

ndërmjet kuadratit të burimit dhe kuadratit të marrësit në nivel më të lartë, nëse edhe kuadrati 

i burimit dhe kuadrati i marrësit kanë kuadratë të nivelit më të ulët të mbivendosur dhe nuk 

janë në të njëjtin nivel. 

8. Metoda për përfaqësimin e objekteve të një rrjeti në një GUI sipas njërit prej pretendimeve 

1-7, ku nën-zgjedhja në fjalë përfshin zgjedhjen si kuadrat të nivelit më të ulët të atij ndërmjet 

kuadratit të burimit dhe kuadratit marrës që ka kuadratë të nivelit më të ulët të mbivendosur 

nëse tjetri ka nuk ka kuadratë të nivelit më të ulët të mbivendosur. 

9. Metoda për paraqitjen e objekteve të një rrjeti në një GUI sipas njërit prej pretendimeve 1-

8, ku nën-zgjedhja përfshin zgjedhjen si kuadrat të nivelit më të ulët të atij ndërmjet kuadratit 

të burimit dhe kuadratit marrës që përmban më pak numër të nyjeve në fjalë, nëse të dyja 

kuadrati i burimit dhe kuadrati i marrësit kanë kuadratë të nivelit më të ulët të mbivendosur 

dhe janë në të njëjtin nivel. 

10. Metoda për paraqitjen e objekteve të një rrjeti në një GUI sipas njërit prej pretendimeve 

1-9, ku nën-zgjedhja përfshin zgjedhjen si kuadrat të nivelit më të ulët kuadratin e marrësit, 

nëse si kuadrati i burimit ashtu edhe kuadrati i marrësit kanë kuadratë të nivelit më të ulët të 

ndërthurur dhe përmbajnë të njëjtin numër nyjesh në fjalë. 

11. Metoda për përfaqësimin e objekteve të një rrjeti në një GUI sipas njërit prej 

pretendimeve 1-10, ku pozicionimi në fjalë i objekteve në GUI në fjalë bazohet në forcat 

gravitacionale të nyjeve në fjalë dhe në forcat e lidhjes midis çifteve të nyjeve të përmendura. 

12. Metoda për paraqitjen e objekteve të një rrjeti në një GUI sipas pretendimit 11, ku forcat 

e lidhjes në fjalë llogariten për secilin prej çifteve të përmendura si: 

  

 
  

 
  

dhe 

  

 
  

  

 
  

përkatësisht për një nyje 'a' të çiftit në fjalë dhe për një nyje 'b' të çifti në fjalë, ku: 

  

- K është një konstante elastike e paracaktuar;  

- xa, xb janë koordinatat përkatëse përgjatë boshtit x të nyjeve 'a' dhe 'b';  

- ya, yb janë koordinatat përkatëse përgjatë boshtit y të nyjeve 'a' dhe 'b'. 

13. Metoda për përfaqësimin e objekteve të një rrjeti në një GUI sipas njërit prej 

pretendimeve 1-12, ku pozicionimi i përmendur i objekteve në GUI në fjalë bazohet në forcat 

gravitacionale të nyjeve në fjalë dhe në forcat qendrore që tërheqin nyjet në fjalë drejt 
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origjinës të grafikut në fjalë. 

14. Metoda për paraqitjen e objekteve të një rrjeti në një GUI sipas pretendimit 13, ku forcat 

qendrore në fjalë llogariten për secilën nga nyjet në fjalë si: 

  

 
  

  

 
  

ku: 

  

- C është një konstante e paracaktuar;  

- x është koordinata përgjatë boshtit x të një nyje;  

- y është koordinata përgjatë boshtit y të një nyje. 

15. Metoda për përfaqësimin e objekteve të një rrjeti në një GUI sipas njërit prej 

pretendimeve 1-14, ku pozicionimi i objekteve të përmendura në GUI në fjalë bazohet në 

forcat gravitacionale të nyjeve në fjalë dhe në forcat e amortizimit të nyjeve në fjalë. 

16. Metoda për paraqitjen e objekteve të një rrjeti në një GUI sipas pretendimit 15, ku forcat 

amortizuese llogariten për secilën nga nyjet e përmendura si: 

  

 
  

  

 
ku 

  

- Vx është shpejtësia e nyjes në fjalë përgjatë boshtit x në fjalë, 

- Vy është shpejtësia e nyjës në fjalë përgjatë boshtit y në fjalë, 

- D është një konstante e paracaktuar e amortizimit. 

17. 

Metoda për përfaqësimin e objekteve të një rrjeti në një GUI sipas njërit prej pretendimeve 

1-11 dhe 11-16, ku pozicionimi i përmendur i objekteve në GUI në fjalë bazohet në forcat 

totale të secilës prej nyjeve në fjalë si shuma e forcave gravitacionale në fjalë, të forcave të 

lidhjes në fjalë, të forcave qendrore në fjalë, të forcave të amortizimit në fjalë të llogaritura 

për secilën nga nyjet në fjalë si: 

  

 
  

  

 
  

18. Metoda për përfaqësimin e objekteve të një rrjeti në një GUI sipas pretendimit 17, ku 

pozicionimi në fjalë i objekteve në GUI-në në fjalë llogaritet në një interval kohor të 
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paracaktuar në çdo moment të paracaktuar, 

dhe ku një pozicion i ri i të gjitha nyjeve të fjalë në çastin në fjalë është përcaktuar 
duke pëdorur Algoritmin Verlet-Shpejtësi bazuar në forcat totale në fjalë. 
 

(11) 12516 

(97) EP4249703/ 11.09.2024 

(96) 23159860.8/ 03.03.2023 

(22)  21.10.2024 

(21)  AL/P/2024/588 

(54)  PAJISJE PËR TË MBAJTUR NJË DYSHEME TË NGRITUR 

12.12.2024 

(30) IT IT202200005153 16/03/2022  

(71)   Italprofili S.r.l./ Via Enrico Fermi, 2, 30020 Torre di Mosto (VE) / IT,   

(72) Marco GOTTARDO/30020 Torre di Mosto (VE) / IT, ,  

(74) Krenar Loloçi// ZEF JUBANI;  Nd. 15;  H. 15;  Ap. 26;  NJËSIA ADMINISTRATIVE 

NR. 5;  NJËSIA BASHKIAKE NR. 5;  1019;  TIRANË 

(57) 1. Pajisja mbështetëse për një dysheme të ngritur, veçanërisht për jashtë, që përfshin një 

bazë (2) për t'u mbështetur në një pllakë mbështetëse të dyshemesë së ngritur, një mëngë të 

filetuar (4) , e cila mund të lidhet me një dado të filetuar (10) të bazës së përmendur ( 2) dhe 

një kokë (6,6',6') e kufizuar në mënyrë të lëvizshme në mëngën e përmendur me filetim (4) , 

në të cilën mënga e përmendur me filetim (4) paraqet një disk mbyllës të sipërm (14) , duke 

paraqitur të paktën një shtojcë radiale (22) , e konfiguruar për t'u futur me bajonetë në një 

hapje radiale përkatëse (32) të përftuar në një fllanxhë unazore (30) të parashikuar në kokën 

e përmendur (6,6',6') kur kjo është e lidhur me mëngën e filetuar (4) , e karakterizuar në atë 

që dy dhëmbët (34) janë dhënë në anët e hapjes radiale të përmendur (32) , që kanë një anë 

të pjerrët përballë hapjes së përmendur (32) dhe një anë në thelb ortogonale me rrafshin e 

fllanxhës (30) , përballë, dhe atë shtojcë radiale të përmendur (22) është i pajisur me 

fleksibilitet të përshtatshëm për të lejuar rrjedhjen e tij elastike gjatë rrëshqitjes përgjatë anës 

së pjerrët të njërit prej dhëmbëve të përmendur (34) pas rrotullimit të mëngës së filetuar (4) 

në lidhje me kokën e përmendur (6,6',6 ') rrotullimi i cili rezistohet kur shtojca radiale e 

përmendur (22) mbështetet kundër anës së përmendur ortogonale. 

2. Pajisja mbështetëse sipas pretendimit 1, e karakterizuar në atë që disku i sipërm mbyllës 

(14) paraqet të paktën tre shtojca radiale të barazkëndore (22) të konfiguruara për të 

bashkëpunuar me po aq hapje radiale (32) . 

3. Pajisja mbështetëse sipas një ose më shumë prej pretendimeve të mëparshëm, karakterizuar 

në atë që nga disku i sipërm mbyllës (14) i mëngës së përmendur me filetim (4) një reliev 

cilindrik (16) niset në mënyrë boshtore nga jashtë, nga i cili shtojcat radiale të përmendur 

(22) . 

4. Pajisja mbështetëse sipas një ose më shumë prej pretendimeve të mëparshme, karakterizuar 

në atë që numri, dimensionet dhe rregullimi i shtojcave radiale e përmendur (22) dhe i 

dhëmbëve të përmendur (34) janë të tilla që të parandalojnë rrotullimet reciproke që 

tejkalojnë vlerat këndore të paracaktuara kur mënga me fileto e përmendur ( 4) është 

shoqëruar me kokën e përmendur (6,6',6') . 

5. Pajisja mbështetëse sipas një ose më shumë nga treguesit e mëparshëm, e karakterizuar në 

atë që koka e përmendur (6, 6', 6') është e lidhur në sipërfaqen e sipërme me anë të mjeteve 

(26, 36, 39) për përbërësit e përputhshëm/kufizues (24, 38, 38') të dyshemesë së ngritur. 

http://regjistriobjektevepi.dppi.gov.al/Patent/PatentDetails?PatentId_PATENT=39870
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6. Pajisja mbështetëse sipas një ose më shumë prej pretendimeve të mëparshme, e 

karakterizuar në atë që baza e përmendur (2) paraqet elementë radialë ngurtësues (12) , të 

konfiguruar për kapje të lehtë nga një instalues gjatë rrotullimit të bazës së përmendur (2) në 

lidhje me mëngën e përmendur me filetim (4) . 

7. Pajisja mbështetëse sipas një ose më shumë prej pretendimeve të mëparshme, e 

karakterizuar në atë që për realizimin e dyshemeve me pllaka (24) sipërfaqja e sipërme e 

kokës së përmendur (6) paraqet shtojca të sheshta (26) që dalin lart, të cilat vendosen në 

rrafshe diametrale dhe përbëjnë ndarëse për përcaktimin e pozicionit të saktë reciprok të 

pllakave të përmendura (24) duke u mbështetur me pjesën e tyre të këndit në kokën e 

përmendur (6) , trashësia e secilës prej shtojcave të përmendura që korrespondon me 

gjerësinë e fugave midis pllakave të dyshemesë. 

8. Pajisja mbështetëse sipas pretendimit 7, e karakterizuar në atë që koka e përmendur lidhet 

me katër shtojca (26) të vendosura në dy plane ortogonale. 

9. Pajisja mbështetëse sipas një ose më shumë prej pretendimeve nga 1 deri në 6, e 

karakterizuar në atë që për ndërtimin e një dyshemeje me një nënstrukturë trarësh dhe 

përfundim me shufra, koka e përmendur (6',6') paraqet të paktën një zgjatje (36, 39 ) për 

lidhjen e një profili (38, 38') të nënstrukturës së përmendur me një trarë. 

10. Pajisja mbështetëse sipas pretendimit 9, e karakterizuar në atë që koka e përmendur (6') 

paraqet të paktën dy palë zgjatime (36) të konfiguruara dhe të rregulluara në mënyrë që të 

fiksojnë profilin e përmendur (38) në dy skajet e tij anësore. 

11. Pajisja mbështetëse sipas pretendimit 10, e karakterizuar në atë që koka e përmendur (6') 

paraqet katër palë zgjatime (36) të rregulluara në mënyrë që të fusin profilin (38) në një nga 

dy rregullimet e rrotulluara 90° me njëri-tjetrin. 

12. Pajisja mbështetëse sipas pretendimit 9, e karakterizuar në atë që koka e përmendur (6') 

është e pajisur me një zgjatje (39) , e cila zhvillohet në mënyrë lineare dhe paraqet të paktën 

një vrimë për kalimin e një videje (40) që synon të kufizojë profilin e përmendur ( 38') me 

angazhim në njërën skaj të saj. 

13. Pajisja mbështetëse sipas një ose më shumë prej pretendimeve të mëparshme, e 

karakterizuar në atë që në gjendjen e montuar sipërfaqja e poshtme e kokës së pëmendur 

(6,6',6') mbështetet në skajin e sipërm të mëngës së përmendur me filetim (4) . 

14. Pajisja mbështetëse sipas një ose më shumë prej pretendimeve të mëparshme, e 

karakterizuar në atë që sipërfaqja e poshtme e kokës së përmendur (6, 6', 6') përfshihet në një 

reliev unazor (42) me një profil në formën e një segmenti sferik, i cili kur koka e përmendur 

është e lidhur me mëngën e përmendur me filetim (4) dhe mbështetet në një reliev unazor në 

formë kundërta (44) të parashikuar në diskun e sipërm mbyllës (14) të mëngës së përmendur 

me filetim (4) . 

15. Pajisja mbështetëse sipas pretendimit 14, e karakterizuar në atë që sipërfaqja e poshtme 

e kokës së përmendur (6, 6', 6') ka të bëjë me një reliev unazor (42) me një profil në formën 

e një segmenti sferik konkav. 

 

(11) 12529 

(97) EP3998067/ 11.09.2024 

(96) 21204193.3/ 09.11.2016 

(22)  24.10.2024 

(21)  AL/P/2024/597 

(54)  KOMPOZIMET DHE METODAT PËR TRAJTIMIN E HOMOCISTINURIA-S 

http://regjistriobjektevepi.dppi.gov.al/Patent/PatentDetails?PatentId_PATENT=39879
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16.12.2024 

(30) US US201514935690 09/11/2015  

(71)   The Regents of the University of Colorado, A Body Corporate/ 1800 Grant Street, 8th 

Floor, Denver, CO 80203 / US,   

(72) Jan P. Kraus/Littleton, CO 80123 / US, ; Tomas Majtan/Aurora, CO 80011 / US, ; Erez 

Bublil/4481600 Ets Efraim / IL, ,  

(74) Krenar Loloçi 

ZEF JUBANI;  Nd. 15;  H. 15;  Ap. 26;  NJËSIA ADMINISTRATIVE NR. 5;  NJËSIA 

BASHKIAKE NR. 5;  1019;  TIRANË 

(57) 1. Një kompozim që përfshin një polipeptid mutant të izoluar të kufizuar nga cistationina 

beta e sintazës (htCBS) së njeriut e konjuguar te një pjesë PEG, ku polipeptidi mutant i 

izoluar htCBS përfshin sekuencën e amino acidit të SEQ ID NO:3 me një ndryshim të një 

cisteine në pozicionin e amino acidit që korrespondon tek 15 prej SEQ ID NO:3 te një serinë 

dhe mungesa e mbetjes së parë të metioninës së N-terminalit që korrespondon tek SEQ ID 

NO:3, dhe është PEGiluar me ME-200GS;  për përdorim në një metodë të trajtimit të 

homocistinuria-s në një subjekt njeri, ku polipeptidi mutant i PEGiluar htCBS është 

administruar të paktën një herë në javë për të paktën gjashtë javë në një dozë ndërmjet 0.33 

dhe 10 mg/kg. 

2. Kompozimi për përdorim i pretendimit 1, ku doza është një sasi zgjedhur nga grupi i 

përbërë prej: 0.33, 0.5, rreth 1, rreth 2, dhe rreth 5 mg/kg. 

3. Kompozimi për përdorim i pretendimit 1, ku doza është rreth 0.4 mg/kg. 

4. Kompozimi për përdorim i pretendimit 1, ku polipeptidi mutant i PEGiluar htCBS është 

administruar të paktën dy herë në javë. 

5. Kompozimi për përdorim i pretendimit 1, ku polipeptidi mutant i PEGiluar htCBS është 

bashkë-administruar me betainë. 

6. Kompozimi për përdorim i pretendimit 1, ku betaina është administruar përpara 

polipeptidit mutant të PEGiluar htCBS. 

 

(11) 12532 

(97) EP3684786/ 14.08.2024 

(96) 18773448.8/ 24.09.2018 

(22)  29.10.2024 

(21)  AL/P/2024/599 

(54)  GLIKOPROTEINA MUTAGJENE E VIRUSIT TË STOMATITIT 

VEZIKULAR 

16.12.2024 

(30) EP 17306255 22/09/2017  

(71)   Centre National de la Recherche Scientifique (CNRS)/ 3, rue Michel Ange, 75016 Paris 

/ FR,  ;  Université Paris-Saclay/ Bâtiment Breguet, 3 rue Joliot Curie, 91190 Gif-sur-Yvette 

/ FR,   

(72) Aurélie ALBERTINI/3 avenue Pierre Curie 

91940 Gometz le Chatel / FR, ; Yves GAUDIN/4 rue Léon Delagrange 

75015 Paris / FR, ; Hélène RAUX/1 allée des impressionnistes 

92160 Antony / FR, ; Laura BELOT/11 rue des Fougères 

78310 Maurepas / FR, ; Jovan NIKOLIC/326 rue Lecourbe 

75015 Paris / FR, ,  

http://regjistriobjektevepi.dppi.gov.al/Patent/PatentDetails?PatentId_PATENT=39881
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(74) Krenar Loloçi 

ZEF JUBANI;  Nd. 15;  H. 15;  Ap. 26;  NJËSIA ADMINISTRATIVE NR. 5;  NJËSIA 

BASHKIAKE NR. 5;  1019;  TIRANË 

(57) 1. Një proteinë e izoluar jo natyrale që përfshin sekuencën e aminoacideve siç 

përcaktohet në SEQ ID NO: 1, e cila është sekuenca e aminoacideve të ektodominës së 

variantit VSV Indiana, ku aminoacidi në pozicionin 47 ose në pozicionin 354, ose në të dy 

pozicionet 47 dhe 354, numërimi i përmendur bëhet nga pozicioni i aminoacidit të parë në 

sekuencën SEQ ID NR: 1, është (janë) zëvendësuar nga një aminoacid i ndryshëm nga 

aminoacidi i treguar në atë pozicion në sekuencën e përmendur SEQ ID NR: 1, ose ndonjë 

proteinë homologe e përftuar nga proteina në fjalë siç parashtrohet në SEQ ID NO: 1 me 

zëvendësim, shtim ose fshirje të të paktën një aminoacidi, me kusht që proteina e prejardhur 

të ruajë të paktën 70 % të identitetit me sekuencën e aminoacideve siç përcaktohet në SEQ 

ID NO: 1, dhe proteina e derivuar në fjalë që ruan aftësinë për të nxitur shkrirjen e membranës 

dhe ruan aftësinë për të bashkëvepruar me receptorin e membranës LDL, ku aminoacidi, i 

proteinës homologe në fjalë, i vendosur në një pozicion ekuivalent me pozicionin 47 ose me 

pozicionin 354, ose në të dy pozicionet 47 dhe 354 të sekuencës së përmendur SEQ ID NO: 

1, është (janë) zëvendësuar nga një aminoacid i ndryshëm nga aminoacidi i treguar në atë 

pozicion në sekuencën SEQ ID N° 1, proteina e përmendur e izoluar jo-natyrore që ruan 

aftësinë për të nxitur shkrirjen e membranës dhe nuk është në gjendje të ndërveprojë me 

receptorin e membranës LDL. 

2. Proteina e izoluar jo natyrale sipas pretendimit 1, ku proteina në fjalë përmban një nga 

sekuencat e mëposhtme të aminoacideve: - NR ID SEK: 15-20;  - NR ID SEK: 21-26;  - NR 

ID SEK: 45-50;  dhe - NR ID SEK: 51-56. 

3. Proteina e izoluar jo natyralisht sipas pretendimit 1 ose 2, ku aminoacidi në pozicionin 47 

ose në pozicionin 354, ose në të dy pozicionet 47 dhe 354 janë zëvendësuar nga çdo 

aminoacid përveç K ose R, në veçanti nga A, G, F ose Q, mundësisht nga A ose Q. 

4. Proteina e izoluar jo natyrale sipas secilit prej pretendimeve 1 deri në 3, që përfshin më tej 

një zëvendësim të aminoacidit në pozicionin 8 dhe/ose në pozicionin 209 nga ndonjë 

aminoacid i dallueshëm nga aminoacidi i treguar në atë pozicion në sekuencë N° ID SEK 1 

ose në pozicionin ekuivalent në proteinën homologe në fjalë: ku aminoacidi në pozicionin 8 

preferohet të zëvendësohet nga ndonjë aminoacid përveç H ose Q ose Y, dhe ku aminoacidi 

në pozicionin 209 preferohet të zëvendësohet nga ndonjë aminoacid përveç Y ose H. 

5. Proteina e izoluar jo natyralisht sipas secilit prej pretendimeve 1 deri në 6, ku proteina në 

fjalë përbëhet nga një nga sekuencat e mëposhtme të aminoacideve NR ID SEK: 57-84 dhe 

127-147. 

6. Proteina e izoluar jo natyrale sipas secilit prej pretendimeve 1 deri në 5, që përfshin më tej 

një futje te një peptidi midis aminoacideve në pozicionet: 192 deri 202, ose 240 deri 257, ose 

347 deri 353, ose 364 deri 366, ose 376 deri 379, ose 351 dhe 352;  ose në pozicionin 1;  

peptidi i përmendur me origjinë nga një peptid i ndryshëm nga proteina siç parashtrohet në 

NR ID SEK: 1. 

7. Proteina e izoluar jo natyrale sipas pretendimit 6, ku peptidi në fjalë është një ligand i një 

receptori qelizor, mundësisht një nanotrup, për shembull një nanotrup anti-HER2, një 

nanotrup anti-MUC18 ose një nanotrup anti-PD-1. 

8. Një molekulë e acidit nukleik që kodon për një proteinë të izoluar jo natyrale siç 

përcaktohet në secilin nga pretendimet 1 deri në 7. 

9. Një virus rekombinant që shpreh një proteinë të izoluar jo natyrale siç përcaktohet në 

secilin nga pretendimet 1 deri në 7. 
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10. Një virus rekombinant që përmban një molekulë të acidit nukleik siç përcaktohet në 

pretendimin 8. 

11. Një qelizë eukariote që përmban ose shpreh një proteinë jo natyrale siç përcaktohet në 

secilin prej pretendimeve 1 deri në 7, ose që përmban një molekulë acidi nukleik siç 

përcaktohet në pretendimin 8, ose të infektuar nga një virus siç përcaktohet në pretendimin 9 

ose 10. 

12. Një përbërje që përfshin të paktën një nga këto: një proteinë sipas secilit prej 

pretendimeve 1 deri në 7;  ose një molekulë e acidit nukleik siç përcaktohet në pretendimin 

8, ose një virus sipas pretendimit 9 ose 10;  ose, një qelizë eukariote sipas pretendimit 11;  

për përdorim si medikament. 

13. Përbërja për përdorim sipas pretendimit 12, në trajtimin e kancerit. 

14. Një përdorim in vitro i një proteine sipas secilit prej pretendimeve 1 deri në 7 për 

shënjestrimin e një membrane lipidike në një objektiv specifik, për shembull një qelizë, në 

veçanti një qelizë që do të vritet, si një qelizë kanceroze, ku proteina në fjalë është e ankoruar 

në lipidin në fjalë cipë. 

15. Një proteinë sipas secilit prej pretendimeve 1 deri në 7, për përdorim në trajtimin e 

kancerit, ku proteina në fjalë është e ankoruar në një membranë lipidike dhe synon 

membranën lipidike të përmendur në një objektiv specifik, për shembull një qelizë, në veçanti 

një qelizë që do të vritet, siç është një qelizë kanceroze. 

 

(11) 12428 

(97) EP3308671/ 29.05.2024 

(96) 17183690.1/ 28.07.2017 

(22)  10.07.2024 

(21)  AL/P/2024/394 

(54)  FSHESË 

12.11.2024 

(30) DE 102016114012 29/07/2016  

(71)   Joachim Huller/ Postfach 11 32, Reichenbergstrasse 3, 77716 Haslach / DE   

(72) Joachim  Huller/Postfach 11 32, Reichenbergstrasse 3, 77716 Haslach / DE, ,  

(74) Krenar Loloçi 

ZEF JUBANI;  Nd. 15;  H. 15;  Ap. 26;  NJËSIA ADMINISTRATIVE NR. 5;  NJËSIA 

BASHKIAKE NR. 5;  1019;  TIRANË 

(EN) (54) BROOM 

(57) 1. Fshesë me - një dorezë (1) , - një kokë e zgjatur fshese (2) e parë nga lart që ka një 

drejtim kryesor shtrirjeje (2') , e cila është e lidhur me dorezën (1) me anë të të paktën një 

pajisjeje fiksimi (5) , ku - koka e fshesës (2) ka qime (7) në një zonë me qime (4) të parë nga 

lart, të cilat dalin poshtë nga një trup mbështetës të qimes (3) të kokës së fshesës (2) , ku, 

parë nga lart, - zona e qimeve (4) në zonën e majtë (11a) të drejtimit kryesor të shtrirjes (2 ') 

ka një skaj të pasmë në formë konveks (4b) dhe një skaj të përparmë në formë konkave (4a) 

dhe në të djathtë zona (11b) e drejtimit kryesor të shtrirjes (2') ka një skaj të përparmë në 

formë konveks (4a) dhe një skaj të pasmë në formë konkave (4b) , ose e kundërta - zona e 

qimeve ka një skaj të përparmë në formë konveks dhe një skaj të pasmë në formë konkave 

në zonën e majtë të drejtimit kryesor të shtrirjes, dhe ka një skaj të pasmë në formë konveks 

dhe një skaj të përparmë në formë konkave në të djathtë zona e dorës së drejtimit kryesor të 

shtrirjes, ku skaji përkatës në formë konveks (4a, 4b) është e lakuar ose me kënd. 

http://regjistriobjektevepi.dppi.gov.al/Patent/PatentDetails?PatentId_PATENT=39658
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2. Fshesë sipas pretendimit 1, karakterizuar në atë që - skaji konkav (4a ose 4b) ka formën 

analoge, veçanërisht identike, si skaji konveks (4b ose 4a) , veçanërisht në të njëjtën zonë të 

majtë ose të djathtë (11a ose b) , dhe/ose - skaji i pasmë (4b) dhe/ose skaji i përparmë (4a) 

është me kënd ose mundësisht e lakuar vazhdimisht. 

3. Fshesë sipas njërit prej pretendimeve të mësipërme, e karakterizuar në atë që - konturi i 

skajit të përparmë (4a) të një rajoni (11a) dhe kontura ngjitur e skajit të pasmë (4b) të rajonit 

tjetër (11b) së bashku formojnë një kurbë sinusoidale, dhe/ose - Në zonën e qimeve (4) skaji 

i përparmë (4a) dhe skaji i pasmë (4b) shkojnë paralel me njëra-tjetrën, në veçanti ecin paralel 

me njëri-tjetrin kudo. 

4. Fshesë sipas një prej pretendimeve të mëparshëm, karakterizuar në atë që e parë nga lart, 

trupi mbështetës i qimeve (3) dhe/ose koka e fshesës (2) ka të njëjtën formë si skaji i përparmë 

(4a) dhe/ose skaji i pasmë (4p) e zonës së qimeve (4) , të paktën në lidhje me në projektin e 

skajit të përparmë (3a) dhe skajit të pasmë (3b) , dhe në veçanti ka formën identike. 

5. Fshesë sipas një prej pretendimeve të mëparshëm, karakterizuar në atë ë 

        -  thellësia (15) e zgavrës (6a, b) është midis 2% dhe 20%, veçanërisht midis 3% dhe 

12%, veçanërisht midis 5% dhe   10%, dhe veçanërisht midis 6% dhe 9% të gjerësia e zgavrës 

(6a, b) , dhe/ose 

-  thellësia (15) e zgavrës (6a, b) është midis 0.3 cm dhe 4.0 cm, veçanërisht midis 0.5 cm 

dhe 2.5 cm, dhe veçanërisht midis 1.0 cm dhe 2.0 cm. 

6. Fshesë sipas një prej pretendimeve të mëparshëm, karakterizuar në atë që - ose zgavra (6a, 

b) është projektuar që të jetë anash simetrike me drejtimin gjatësor (10) që kalon nëpër pikën 

e saj më të ulët - ose zgavra (6a, b) është më e lakuar në zonën e jashtme të zonës së qimeve 

(4) sesa drejt mesit të zonës së qimeve (4) . 

7. Fshesë sipas një prej pretendimeve të mëparshëm, karakterizuar në atë që trupi mbështetës 

i qimeve (3) - është bashkangjitur në një trup të bazës së kokës (8) , veçanërisht në një mënyrë 

angazhimi pozitiv, dhe në këtë mënyrë - është projektuar ose të jetë në një pjesë në të gjithë 

gjerësinë në drejtim tërthor (11) - ose përbëhet nga një pjesë e veçantë e trupit mbështetës të 

dorës së majtë dhe të djathtë (3.1, 3.2) , të cilat janë të fiksuara me njëra-tjetrën në mënyrë të 

drejtpërdrejtë ose të tërthortë, veçanërisht me një pajisje fiksimi (5) të vendosur ndërmjet 

tyre, dhe në veçanti janë të rrotullueshme dhe të rregullueshme në lidhje me njëra-tjetrën 

rreth një boshti vertikal (12) . 

8. Fshesë sipas një prej pretendimeve të mëparshëm, karakterizuar në atë që pajisja e fiksimit 

(5) është një fiksim i cili është projektuar në mënyrë që të mundësojë rrotullimin në një plan 

gjatësor vertikal (10') dhe/ose në një plan vertikal tërthor (11') dhe ose në të gjitha rrafshet 

vertikale, dhe në veçanti kështu për të mundësuar një rregullim në pozicione të ndryshme, 

veçanërisht në të gjitha, rrotulluese. 

9. Fshesë sipas një prej pretendimeve të mëparshëm, karakterizuar në atë që vetëm një pajisje 

fiksimi (5) është e pranishme në qendrën transversale (10') të kokës së fshesës (2) , ose dy 

pajisje fiksimi (5) janë të pranishme në kokën e fshesës (2) , majtas dhe djathtas të qendrës 

tërthore (10') të kokës së fshesës (2) , e cila në rastin e dy pajisjeve fiksuese (5) në veçanti - 

ose doreza e vetme (1) , të paktën në pjesën e përparme të saj, është e formuar në formë piruni 

me dy funde të përparme të lira, të cilat janë përkatësisht të lidhura me njërën nga pajisjet e 

fiksimit (5a, b) , - ose fshesa ka dy doreza (1a, b) , të cilat janë përkatësisht të lidhura me 

njërën nga pajisjet e fiksimit (5a, b) dhe preferohet të lidhen me njëra-tjetrën nëpërmjet një 

traverse tërthore. 

10. Fshesë sipas një prej pretendimeve të mëparshëm, karakterizuar në atë që qimet (7) 

përbëhen nga një material i ngjashëm me gomën, në veçanti prej gome, dhe në veçanti 
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prodhohen në një pjesë së bashku me trupin mbështetës të qimeve (3) , veçanërisht nga 

derdhja me injeksion. 

11. Fshesë sipas një prej pretendimeve të mëparshëm, karakterizuar në atë që - qimet (7) kanë 

një fortësi midis 50 Shore dhe 70 Shore, më mirë midis 55 Shore dhe 65 Shore, dhe/ose - 

prerja e tërthortë e qimeve (7) ka një dhëmbëzim (9) ose në skajin e përparmë (7a) që tregon 

në drejtimin e shtytjes përpara (10a) ose në skajin e pasmë (7b) duke treguar në drejtimin e 

tërheqjes së pasme (10b) , në veçanti një dhëmbëzim me kënd (9) , këndi i ndërmjetëm i të 

cilit është veçanërisht më i madh se 50°, veçanërisht më i madh se 70°, veçanërisht më i madh 

se 90°, por mundësisht më i vogël se 100°. 

12. Fshesë sipas një prej pretendimeve të mëparshëm, karakterizuar në atë që - në zonën e 

qimeve (4) janë të pranishme të dy qimet (7) me një dhëmbëzim (9) me drejtim përpara dhe 

me një dhëmbëzim të drejtuar prapa, veçanërisht në përafërsisht të njëjtin numër. dhe/ose - 

trupi mbështetës i qimeve (3) mbahet në një mënyrë të lidhur pozitivisht në trupin e bazës së 

kokës (8) me anë të elasticitetit të tij. 

13. Fshesë sipas një prej pretendimeve të mëparshëm, karakterizuar në atë që qimet (7) janë 

rregulluar në mënyrë alternative me dhëmbëzime (9) të drejtuara në drejtime të ndryshme - 

ose në mënyrë alternative pranë njëri-tjetrit në drejtim të tërthortë (11) - ose përkatësisht në 

rreshta të njëpasnjëshëm në drejtimin e fshirjes (10) , në të cilin rast ato zhvendosen në 

mënyrë të veçantë në mënyrë që qimet (7) të një rreshti të vendosen në boshllëqet midis 

qimeve (7) të rreshtit të mëparshëm ose të mëpasshëm. 

14. Fshesë sipas një prej pretendimeve të mëparshëm, karakterizuar në atë që - ose prerja e 

tërhtortë e qimeve individuale (7) ka një dhëmbëzim me drejtim përpara dhe prapa (9) dhe 

në veçanti prerja tërthore është në formën e një vije zigzag me një numër të pabarabartë 

këmbësh, veçanërisht me tre këmbë - ose prerja e tërthortë e qimeve individuale (7) është në 

formë W dhe ka katër këmbë. 

15. Mënyrë për përdorimin e një fshese sipas një prej pretendimeve të mëparshëm, ku për një 

person që përdor dorën e djathtë (100) duke përdorur fshesën, skaji i pasmë konkav (4b) e 

zonës së qimeve (4) është dhënë në zonën e djathtë (11b) të trupit mbështetës të qimeve (3) . 

 

______________________________________________________________________ 
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(EN) (54) METHOD OF DETERMINING AND/OR DETECTING A CHEMICAL 

SUBSTANCE AND APPARATUS FOR CARRYING OUT THE METHOD 

(EN) (57) The present invention relates to the field of processes for capturing and/or detecting 

chemical elements present in a given sample.This process is of particular interest in pre-

purifying, refining or separating so-called 'strategic' metals, such as notably rare earths that 

are derived from ores or technological waste. 

The invention further relates to an installation implementing said process. 

PRIOR ART 

There is nowadays an increasing demand from industry for metals such as rare earths or 

actinides. Indeed, they are widely used in many technological applications, notably advanced 

ones, such as batteries or magnets. Thus, developing recycling processes for these metals 

appears to be a major challenge. 

To the applicant's knowledge, two classes of continuous processes for capturing and 

separating strategic metals have been developed in recent years. 

The first one relates to a two-phase liquid-liquid extraction process. This process is based on 

liquid-liquid extraction technology between an aqueous phase and a petroleum fraction using 

a synthetic surfactant. However, this process has many drawbacks that are: 

- its low yield;  

- its relatively high cost;  

- its high energy consumption;  and moreover 

- its high environmental impact. 

The second one is a process based on affinity chromatography technology. A solid support 

is chemically grafted by a selective molecule and the solid support is determined according 

to the nature of the metals to be separated. The metals are selectively adsorbed onto the solid 
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support according to the nature of their grafting. Separation is carried out by hydrolysis using 

a strongly saline, acidic or basic solution. This process, although effective, is very costly and 

requires carrying out aggressive effluents. 

WO 2014/188115 describes a suitable process for detecting, capturing and/or selective 

salting-out of chemical elements selected from poor metals, alkalis, alkaline earths, actinides 

and rare earths. This process uses a molecular assembly formed of at least one amine, and at 

least one aldehyde and/or imine and/or CO2, or an adduct formed by contacting an amine and 

CO2, and at least one of these chemical elements. At the end of this process, a precipitate is 

recovered from which the metal can be recovered. Although this process offers undeniable 

advantages from an economic point of view, it remains desirable to optimize so that it can be 

implemented on an industrial scale. 

SUMMARY OF THE INVENTION 

The problem to be solved by the invention is therefore to develop an industrial process for 

capturing and/or detecting so-called strategic metals, such as rare earths and actinides, from 

a sample. 

To solve this problem, the invention provides a process in which the organic reagents and the 

aforementioned metals are brought into contact under special conditions generating a 

segmented flow which enables continuous capture of the metals, and the possible subsequent 

salting-out step is also optimized. 

Such a process offers higher productivity (with equal purity) and possibly better selectivity 

than the aforementioned batch process, enabling thus its use on an industrial scale. 

The invention thus relates to a process for capturing and/or detecting at least one chemical 

element in a sample, comprising the following steps: 

a)   a liquid phase L is prepared comprising at least: 

-    an amine;  

-    a sample comprising at least one chemical element selected from the group comprising 

poor metals, alkaline earths, actinides, rare earths, transition metals, and combination thereof;  

-    optionally a solvent;  

b)   the liquid phase L is contacted with a gas phase G comprising a gas selected from CO2, 

COS and CS2, under conditions resulting in the formation of a segmented flow, so as to form 

a third phase concentrating said chemical element, called “concentrated phase”, suspended 

in a stock solution;  

c)   the concentrated phase is separated from the stock solution. 

The invention also relates to the use of the above process to separate different chemical 

elements or to detect the presence or absence of chemical elements within a sample. 

It also relates to an installation for implementing the   above process, comprising: 
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-    a storage unit for a liquid phase L comprising at least: 

•    an amine;  

•       a sample comprising at least one chemical element selected from poor metals, alkaline 

earths, actinides, rare earths, transition metals, and combination thereof;  

•    optionally a solvent;  

-    a storage unit for a gas phase G advantageously comprising CO2, 

-    a reaction unit supplied by two inputs, respectively a liquid phase L inlet from the liquid 

phase L storage unit, and a gas phase G inlet from the gas phase G storage unit, the reaction 

unit comprising a micro–mixer, consisting of a micro–mixing and segmentation chamber, 

connected to a tubular pipe at the outlet of the micro–mixer, 

-    means for continuously supplying liquid phase L to the reaction unit, 

-    means for continuously supplying gas phase G to the reaction unit, 

-    separation means connected to the outlet of the tubular pipe. 

BRIEF DESCRIPTION OF THE FIGURES 

FIG. 1 represents two segmented flows, respectively of two-phase type and three-phase type. 

FIG. 2 illustrates an apparatus used to implement the process according to the invention. 

FIGS. 3A and 3B respectively show the capture selectivity obtained according to the 

invention, and the overall selectivity of the process according to the invention, after the 

concentrated phase has or has not been subjected to one or more washing cycles using 

different washing solutions. 

DETAILED DESCRIPTION 

The process according to the invention comprises a step of continuously capturing a chemical 

element, which is characterized by the formation of a segmented flow. 

The segmented flow, or TAYLOR flow, is well known and precisely described in Taylor, G 

Journal of Fluid Mechanics Vol: 10 Issue: 2 (1961-01-01) p. 161-165) or Kreutzer, M.T., 

Kapteijn, F., Moulijn, J.A., Heiszwolf, J.J., Chem. Eng. Sci., 60, 5895-5916, 2005. Its 

application to the production of a solid is further described in US Patent 6,458,335. 

This is a particular type of plug flow, in which at least two immiscible fluid phases are 

brought into contact under conditions that can generate a flow consisting of segments 

consisting of the mixture of reagents contained in the first fluid phase, generally a liquid, 

separated from each other by segments consisting of other fluid, notably gaseous, phases. 

These different segments occupy almost the entire cross sectional area of the pipe in which 

they flow and follow each other in a regular manner, as illustrated in Figure 1 which shows 

a two phase flow and a three-phase flow respectively. 

Those skilled in the art know how to adjust the pipe cross sectional area and hydraulic 

diameter, the fluid injection device and the volume flow rate range for the different phases 

in order to obtain this type of flow. 

Such a segmented flow can notably allow a continuous powder production. In the particular 

case of the present invention, two immiscible fluid phases are brought into contact and the 

second fluid phase, which is gaseous, has the particularity of reacting with the reagents 

present in the first fluid phase, which is liquid, to form the expected powder. 

The process according to the invention thus uses three immiscible phases: a liquid phase L 

and a gas phase G intended to form a solid concentrated phase. 

More specifically, the liquid phase L comprises at least: 

- an amine;  

- a chemical element to be separated regardless of the form in which it is introduced;  

- optionally a solvent. 
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An amine according to the invention is a compound comprising at least one, preferably two 

or three primary or secondary amine functions, and optionally at least one tertiary amine 

function. The amine according to the invention may be of general formula R2–NH–R3, in 

which R2 is selected from alkyl, alkenyl, alkynyl, cycloalkyl, cycloalkenyl, cycloalkynyl and 

aromatic groups, whose hydrocarbon chain is optionally interrupted by at least one 

heteroatom selected from N, O and S, and optionally substituted with at least one substituent, 

which substituent preferably does not include an aldehyde;  R3 is selected from a hydrogen 

atom, alkyl, alkenyl, alkynyl, cycloalkyl, cycloalkenyl, cycloalkynyl and aromatic groups, 

the hydrocarbon chain of which is optionally interrupted by at least one heteroatom chosen 

from N, O and S, and optionally substituted with at least one substituent. Preferably, the 

substituents independently do not comprise aldehyde. 

Advantageously, the amine comprises at least two amino functions, preferably at least three 

or even at least four or at least five amino functions. In particular, the amine is such that R3 

is a hydrogen atom and R2 is an alkyl group whose hydrocarbon chain is interrupted by at 

least one nitrogen atom. 

Preferably, an amine according to the invention is selected from the following compounds: 

  
In a preferred embodiment, the amine is selected from ethylene diamine, diethylene triamine, 

triethylene tetramine and tris-(2-aminoethyl)amine. Diethylene-triamine (DETA) is 

particularly preferred for use in the present invention. 

Although some of the amines described above can be used in the process of the invention, it 

is preferred that only one amine be used. The term 'an amine' or 'the amine' used in this 

description should be understood to mean 'one or more amines'. 

The sample on which the detection and/or capture process according to the invention is 

carried out can be any type of sample likely to comprise one or more chemical elements. It 
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can be a sample of any origin. 

This sample may be in liquid or solid form. In the case of a solid sample, containing in 

particular one or more metal salts, it is converted in the liquid state by solubilization, either 

upstream of the process according to the invention, or during the formation of the liquid 

phase L used according to the invention. 

According to the invention, the chemical element is chosen from the group comprising poor 

metals, alkaline earths, actinides, rare earths, transition metals. 

In the context of the present invention, the poor metals denote the metallic elements in block 

p of the periodic table. The poor metal group includes aluminum 13Al, gallium 31Ga, indium 

49In, tin 50Sn, thallium 81Ti, lead 82Pb, bismuth 83Bi, polonium 84Po and flerovium 114Fl. 

In the context of the present invention, the alkaline earths denote the elements in the second 

column of the periodic table. The alkaline earth group includes beryllium 4Be, magnesium 

12Mg, calcium 20Ca, strontium 38Sr, barium 56Ba and radium 88Ra. 

In the context of the present invention, the actinides denote actinium 89Ac, thorium 90Th, 

protactinium 91Pa, uranium 92U, neptunium 93Np, plutonium 94Pu, americium 95Am, curium 

96Cm, berkelium 97Bk, californium 98Cf, einsteinium 99Es, fermium 100Fm, mendelevium 

101Md, nobelium 102No, and lawrencium 103Lr. 

In the context of the present invention, the rare earths denote scandium 21Sc, yttrium 39Y and 

the fifteen lanthanides. Lanthanides denote lanthanum 57La, cerium 58Ce, praseodymium 59Pr, 

neodymium 60Nd, promethium 61Pm, samarium 62Sm, europium 63Eu, gadolinium 64Gd, 

terbium 65Tb, dysprosium 66Dy, holmium 67Ho, erbium 68Er, thulium 69Tm, ytterbium 70Yb 

and lutetium 71Lu. 

In the context of the present invention, the transition metals denote the elements in block d. 

These are the 38 elements in periods 4 to 7 and groups 3 to 12 except lutetium 71Lu and 

lawrencium 103Lr. 

In practice, depending on the application, the sample may be composed of a single chemical 

element, a plurality of chemical elements of the same type or a combination of chemical 

elements of different type. 

According to a particular embodiment, the sample is advantageously composed of chemical 

elements chosen from the block f metals (lanthanides and actinides) and the block d metals 

and their combination. 

In a particular embodiment, the sample contains exclusively chemical elements from block 

f. By way of example, the sample contains two chemical elements belonging to block f, 

namely praseodymium and neodymium or lanthanum and dysprosium. 

In another embodiment, the sample contains exclusively at least one chemical element 

belonging to the block f, such as samarium (Sm), neodymium (Nd), lanthanum (La), 

dysprosium (Dy), yttrium (Y) and at least one chemical element belonging to the block d, 

such as cobalt (Co), iron (Fe) and nickel (Ni). 

The chemical element is generally in the form of metal oxide, carbonate or phosphate, or 

even metal with a zero oxidation state, in the sample used according to the invention. In this 

case, it must first be converted into a salt soluble in water or organic solvents. This salt has 

the formula Mn+Xn- where M is the metal in question and Xn can be any organic or inorganic 

anion. This salt can be formed in situ in the liquid phase L when the latter contains, in addition 

to the chemical element, an acid of formula HnX. It will thus be possible for example to 

include in the liquid phase L an organic acid, such as trifluoroacetic, nitric or hydrochloric 

acid, to form a trifluoroacetate, nitrate or chlorine salt of the chemical element in situ, 

respectively. 
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The process is advantageously carried out in the presence of a solvent. Indeed, it has been 

observed that dilution of the reaction mixture may improve the selectivity of the process, i.e. 

the efficiency of metal separation. The solvent can be organic or aqueous. Advantageously, 

it is a solvent chosen from the group comprising water, methanol, ethanol, bioethanol, 

acetonitrile, dimethyl sulfoxide (DMSO), dimethyl formamide (DMF), dimethyl acetamide 

(DMA), nitromethane and combinations thereof. 

Although several of the solvents described above can be used in the process according to the 

invention, it is preferred that only one solvent is used. The term 'a solvent' or 'the solvent' 

used in this description should be understood to mean 'one or more solvents'. 

The liquid phase L is preferably composed solely of the amine, the sample containing at least 

one chemical element and optionally the solvent and/or an acid. 

Concerning the gas phase G, it contains and consists of CO2 or alternatively CS2 or COS. 

Before contacting gas phase G and liquid phase L: 

- in the liquid phase L: 

        - the molar concentration of amine can be between 10-3 and 20 mol/L, advantageously 

between 10-2 and 2 mol/L;  

        - the molar concentration of chemical element can be between 10-5 and 7 mol/L, 

advantageously between 5 × 10-5 and 0.67 mol/L;  

- and/or in the gas phase G: 

        -  the partial pressure of gas, advantageously CO2, may be between 0.1 bar and the 

critical pressure at the working temperature T, advantageously between 0.1 and 10 bar. 

During the step of bringing the liquid phase L into contact with the gas phase G, for example 

by injecting the gas phase G into the liquid phase L, temperature is generally between -78 

and 150 °C, advantageously between -20 and 50 °C. Preferably, the step of injecting the gas 

phase G is carried out at room temperature, i.e. 25 ± 5 °C. 

In this invention, preferably the amine is in molar excess relative to the metal, preferably the 

amine/metal molar ratio is between 2:1 and 96:1, more preferably between 2:1 and 20:1, for 

example between 10:1 and 15:1. Furthermore, the molar ratio of CO2 to amine is generally 

between 0.1:1 and 2:1 and is preferably from 0.3:1 to 0.5:1. 

In the description that follows and in the claims, the term 'surface flow rate of phase i or 'Vs,i' 

refers to the ratio between the volume flow rate Qi of phase i and the cross sectional area S 

of the reactor, where i can be a liquid phase L or a gas phase G. 

Thus, the process is advantageously carried out under the following conditions: 

- the surface flow rate of liquid phase L, Vs; L, is between 1 μm/s and 10 m/s, advantageously 

between 100 μm/s and 1 m/s;  

- the surface flow rate of gas phase G, Vs,G, is between 1 μm/s and 10 m/s, advantageously 

between 100 μm/s and 1 m/s. 

The concentrated phase that is formed may be in liquid form or preferably in powder form. 

It contains a chemical complex formed by the chemical element, the amine and the reactive 

gas (CO2, COS or CS2). In practice, the chemical element to be separated preferably 

coordinatively binds with one or more adducts obtained in situ between the amine and the 

reactive gas. 

More preferably, when the reactive gas is CO2, the solid formed is an amine carbamate metal 

complex. This solid contains substantially all the CO2 used and part of the amine used (e.g. 

with a CO2/amine ratio of 2:1), the other part of the amine being in the liquid phase with little 

or no CO2 and with the metal(s) having a lower association constant with the amine-CO2 

adduct than the complexed metal. 
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At this stage, the process according to the invention can optionally include an intermediate 

annealing step b') of heating the solid, for example to 50-60 °C, to dissolve it partially or 

totally and reprecipitate it. This step allows to increase the selectivity of the process. 

The separation step c) then allows to isolate the concentrated phase (generally the solid). 

Separation of the concentrated phase can be carried out either continuously or 

discontinuously. 

The stock solution containing the solvent when present, unreacted amine and/or non-captured 

metals and optionally gas, can be partially or totally recovered and reinjected upstream of the 

process, prior to step b). Alternatively, the stock solution can be processed to recover the 

metals it contains. 

Generally, the separation step can be carried out using techniques known to those skilled in 

the art. It can be advantageously carried out by settling, filtration, sieving, centrifugation, 

evaporation and/or distillation. If the concentrated phase is a liquid, the separation can also 

be carried out by processes based on the use of capillary forces. Those skilled in the art will 

be able to adapt the parameters of the separation step to achieve an optimal separation. In the 

case of filtration separation for example, those skilled in the art will know how to determine 

the nature of the filter and/or the size of the pores. Similarly, in the case of centrifugal 

separation, those skilled in the art will be able to determine parameters such as centrifugation 

speed in order to obtain the desired result. 

After the separation step, an additional step, or step d), of salting-out chemical elements 

present in the concentrated phase may then be carried out. This step can be carried out 

continuously or not. It consists in destroying the concentrated phase by chemical dissociation, 

so as to reform the chemical species which originally contributed to its formation and which 

are possibly sought to be reused by reintroducing them in step b). In other words, the salting-

out step allows to recover the amine, the chemical element and optionally the CO2 or their 

derivatives in some cases. The term 'derivatives' designates a chemical derivative of the 

amine, from which those skilled in the art know how to reform the amine. 

In a first embodiment, the salting-out step d) is carried out by hydrolysis and heating. In this 

case, a total, non-selective salting-out of the chemical elements present in the treated sample 

is carried out. 

Hydrolysis is carried out by suspending the concentrated phase in a salting-out solution 

comprising the amine, the same amine but protonated and accompanied by a counter-ion, and 

if appropriate a solvent, in proportions identical to those present in the stock solution after 

separation of the concentrated phase. 

The salting-out solution may correspond to a stock solution obtained after the step of 

separating the concentrated phase. In this case, it also contains the non captured chemical 

elements, in the same ratio as in the precipitate. It is however preferred, that the salting-out 

solution consists of a fresh solution, reproducing the characteristics of the stock solution but 

not containing any non-captured chemical elements. Those skilled in the art will know how 

to measure the amounts of chemical elements and amine in the stock solution to prepare a 

new salting-out solution with these characteristics. 

In a particular embodiment, the protonated amine is an ammonium salt, in practice an 

ammonium salt of the amine of the liquid phase L which is formed by protonation of this 

amine by the H+ ions produced during its reaction with the reactive gas. This protonated 

amine has the structure R-NH3
+X- , where X- denotes the anion present in the chemical 

element salt contained in the sample introduced into the liquid phase L. This protonated 

amine is capable of reacting with the complex formed of formula M+RNCOO- where M 
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denotes the captured chemical element, to reform, by ion exchange, the salt M+X- and at the 

same time regenerate the amine RH2 and release the CO2. 

The complex suspension in the salting-out solution is heated to a temperature which depends 

in particular on the boiling point of the solvent and is generally less than or equal to 100 °C, 

preferably between 35 and 65 °C. 

In any case, the Applicant has found that, to enable an effective salting-out of the chemical 

element(s) present in the concentrated phase after separation, it is advantageous, during the 

salting-out step, for the ratio of the total molar amount of amine to the total molar amount of 

chemical elements to be between 3 and 128, advantageously between 6 and 24. The term 

'total molar amount of amine' denotes the sum of the amines present in the concentrated 

phase, in other words those complexed with the chemical elements, and the non complexed 

amines, composed of a mixture of protonated amines and/or non protonated amines, which 

are present in the salting-out solution (stock solution or fresh solution). Similarly, the term 

'total molar amount of chemical elements' denotes the chemical elements present in the 

concentrated phase. 

In another embodiment of the invention, the salting-out step can be a selective salting-out by 

reactive washing step, of washing the concentrated phase with a solvent chosen from those 

mentioned above. In a variant of this embodiment, the solvent may contain at least one amine 

chosen from those described above and optionally a reactive gas as described above, 

preferably CO2. By selecting the constituents of the washing solution and their respective 

proportions, it is possible to promote the efficiency of the process or its selectivity. It has 

been observed that a good compromise between efficiency and selectivity is obtained when 

the washing solution contains the three aforementioned constituents (solvent, amine and 

CO2), in a molar ratio of CO2 to amine from 1:20 to 1:3, preferably from 1:15 to 1:5, for 

example 1:10. It is possible to carry out one or more washing cycles of the concentrated 

phase, wherein the number of washes number may vary between 1 and 6, preferably between 

2 and 3. More preferably, the concentrated phase is washed three times. 

By adjusting the dissociation constant of the metal complex present in the concentrated phase 

and possibly the association constant of the metals leached with the adduct supplied by the 

washing solution, this reactive washing step makes allows a finer separation of the captured 

metals to obtain, on the one hand, a solid containing a single metal complex and, on the other 

hand, washing waters containing non complexed metals. It is thus possible to separate rare 

earths (which will remain in the solid) from transition metals (which will have more affinity 

for the washing solution), for example. 

According to a particular embodiment, the salted-out chemical elements, or the washing 

waters, can be reinjected during step b) in the liquid phase L, so as to carry out an additional 

purification step. The process including the recycling of the reagents is thus carried out 

continuously and in a closed circuit to obtain an increasingly pure chemical element. 

The purified solid thus obtained, or the solid from the reactive washing step, can then be 

treated to convert the amine carbamate metal complex it contains into metal oxide or 

carbonate. This treatment step may consist in calcining the solid, optionally after evaporation 

of the solvent and/or recovery of the released CO2. The solvent can thus be recycled in the 

process. In a preferred variant of the invention, this treatment step comprises the addition of 

a co-solvent which is miscible with the aforementioned solvent and slightly polar, in order 

to precipitate the metal salts and then separate them, notably by centrifugation, from the 

amine in solution. The amine can thus be recycled in the process. An example of such a co-

solvent is diethyl ether. 
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As already mentioned, the process can be used not only to separate different chemical 

elements - by playing on their complexation competitiveness - but also to detect the presence 

or absence of chemical elements within a given sample. The formation of the concentrated 

phase thus characterizes the presence of chemical elements in the sample analyzed. 

The implementation of the process described above requires in practice an installation which 

constitutes another object of the invention. 

The installation according to the invention comprises: 

•    a storage unit for a liquid phase L, 

•    a storage unit for a gas phase G, 

•    a reaction unit, 

•    means for continuous supply of liquid phase L to the reaction unit, 

•    means for continuous supply of gas phase G to the reaction unit, 

•    separation means. 

The reaction unit comprises precisely a micro-mixer connected to a tubular reactor. The 

micro-mixer is fed separately by the liquid phase L containing the reagents and by the gas 

phase G, possibly by means of peristaltic pumps or pneumatic valves. Regulators and flow 

controllers can be provided to enable controlled supply of fluids. The micro-mixer provides 

mixing the reagents - contained in the liquid phase L and optionally in the gas phase G - and 

segmenting the reaction mixture thus obtained, so as to form small identical sections of 

reaction mixture (or micro-reactors) separated by small volumes of gas phase G. The micro-

mixer comprises a micro-mixing and segmentation chamber, which may optionally comprise 

a micro-mixing zone and a segmentation zone distinct from each other. The micro-mixer is 

generally T-shaped or cross-shaped. The feed flow rates for the liquid phase L and the gas 

phase G, as well as the shape and the internal diameter of the micro-mixer, are chosen to 

produce the desired segmentation. Those skilled in the art will know how to adjust these 

operating parameters to obtain a segmented flow. The gas fluid thus ensures that the small 

individual volumes of the reaction mixture progress into the tubular reactor, avoiding any 

back-mixing. Within the tubular reactor, the reaction which occurs in the micro-reactors, 

and/or at the interface between the micro-reactors and the gas phase G, results in the 

formation of a precipitate (here, a metal complex) in the form of powdery particles. The 

internal diameter of the tube can be selected according to the desired flow rate and residence 

time. A pressure control device or 'overflow valve' may optionally be provided downstream 

of the tubular reactor. 

In a particular embodiment, the reaction unit comprises a contactor which may for example 

be in the form of a T whose two ends or inlets are connected to the means for supplying gas 

phase G and liquid phase L, respectively. 

It should be noted that the above-mentioned reaction unit, which allows to obtain a segmented 

flow, differs notably from stirred tanks and bubble columns in terms of the gas-liquid transfer 

specific surface (1500-15000 m2 per m3 of mixture reaction) and the heat exchange specific 

surface (500-3000 m2 of wall per m3 of reactor). It allows above all a precise control of the 

residence time in the reactor. These features result in particular from the fact that the reaction 

unit comprises tubes whose hydraulic diameter is smaller than the capillary length and 

preferably has: 

- a hydraulic diameter of between 50 μm and 5 mm, advantageously between 300 μm and 3 

mm;  

- a length of between 1 cm and 50 m, advantageously between 10 cm and 3 m. 

According to a particular embodiment, several identical or different reaction units can be 



 

727 
 

assembled in parallel so as to increase the production capacity. 

In accordance with the process described, the installation also comprises a device suitable for 

separating the concentrated phase from the stock solution. 

Assuming that the concentrated phase is in solid form, it may be a settler, in which case the 

concentrated phase is in the form of a impregnated solid after separation, or a filter, in which 

case the concentrated phase is in the form of a dry solid after separation. 

As previously explained, the process can also implement a salting-out step, which 

corresponds to the dissociation of the complex to reform the species that originally 

contributed to its formation. In this case, the installation further comprises any device suitable 

for heating a suspension, advantageously a capillary tube heated and/or subjected to 

microwave radiation and/or subjected to ultrasound, through which the concentrated phase 

flows, connected to a filtration and/or settling device. 

The invention will be better understood in the light of the following examples which are 

provided for illustrative purposes only 

EXAMPLES OF CARRYING OUT THE INVENTION 

Examples 1-1 to 1-10 

The apparatus illustrated in FIG. 2 was used to continuously separate different metal couples 

according to the process of the invention, 

A solution of diethylenetriamine (DETA) and metal salts in methanol was injected by means 

of a displacement pump into a reactor (capillary contactor, 0.32 cm diameter and 1.2 m long) 

consisting of two segments of PFA tubes (1/8) immersed in two thermostatic baths whose 

temperature was adjusted independently. A mixture of carbon dioxide (CO2) and nitrogen 

(N2), whose respective flow rates were adjusted by means of two flow meters, was preheated 

and added to the reagents by means of a T-mixer at a temperature Tl (temperature of the 

thermostatic bath 1). Precipitation occurred when CO2 was added and the solid was carried 

to the reactor. The second thermostatic bath  

(temperature T2) was intended to redissolve and reprecipitate the solid (annealing). 

The solid/liquid suspension was collected, the phases were separated by centrifugation and 

the solid phase was washed several times with methanol. The liquid phases were collected 

and the solid and liquid phases were dried under vacuum. Inductively coupled plasma optical 

emission spectrometry (ICP-OES) analyses were then carried out to calculate the atomic ratio 

of metal in the solid and the overall selectivity of the capture/separation/washing process. 

The operating parameters chosen and the results obtained are gathered in the table below. 
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Ex. No 6 7 8 9 10 

DETA 

concentratio

n 

0.5 M 2 M 0.2 M 0.5 M 0.5 M 

Ex. No 1 2 3 4 5 

DETA 

concentratio

n 

0.5 M 0.5 M 0.5 M 0.5 M 0.5 M 

M1 salt SmCl3,  

7 mM 

Nd(O2C2F3)3,  

21 mM 

Nd(O2C2F3)3,  

21 mM 

Nd(O2C2F3)3,  

21 mM 

Nd(O2C2F3)3,  

21 mM 

M2 salt CoCl2,  

35 mM 

Fe(O2C2F3)3,  

21 mM 

Fe(O2C2F3)3,  

21 mM 

Fe(O2C2F3)3,  

21 mM 

Fe(O2C2F3)3,  

21 mM 

Liquid flow 

rate 

0.5 mL.min‑1 2.4 mL.min-1 2 mL.min-1 2 mL.min-1 4.5 mL.min-1 

Mass flow 

CO2 

15 mg.min-1 8 mg.min-1 33 mg.min-1 33 mg.min-1 20 mg.min-1 

Mass flow           

N2 - - - - - 

T1 20 °C 20 °C 20 °C 20 °C 30 °C 

T2 20 °C 20 °C 20 °C 65 °C 30 °C 

Number of 

washes 

2 2 3 3 3 

M1/M2* 51.7 18.6 4.3 13.1 3.7 

Overall 

selectivity*

* 

846 107 24 111 86 
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M1 salt Nd(O2C2F3)3,  

21 mM 

Nd(O2C2F3)3,  

170 mM 

La(O2C2F3)3,  

170 mM 

Y(O2C2F3)3,  

21 mM 

LaCl3, 

21 mM 

M2 salt Fe(O2C2F3)3,  

21 mM 

Fe(O2C2F3)3,  

170 mM 

Dy(O2C2F3)3,  

170 mM 

CoCl2, 

21 mM 

NiCl2, 

21 mM 

Liquid flow 

rate 

2 mL.min‑1 0.5 mL.min-1 4.5 mL.min-1 1.2 mL.min‑1 2.5 mL.min‑1 

Mass flow 

CO2 

18.7 mg.min‑1 9 mg.min-1 8 mg.min-1 40 mg.min-1 40 mg.min-1 

Mass flow           

N2 - 22 mg/min-1 20 mg.min-1 - - 

T1 20 °C 0 °C 60 °C 20 °C 20 °C 

T2 20 °C 20 °C 20 °C 20 °C 20 °C 

Number of 

washes 

2 3 3 2 2 

M1/M2* 14.4 8.39 1.06 44.8 9198 

Overall 

selectivity*

* 

161 236 1.18 113.9 58505 

 

 

* Atomic ratio in the solid after washing 

** Overall selectivity = ratio of solid/liquid partition coefficients of M1 and M2 

As can be seen from this table, the selectivity of the process is very high in all cases. It is 

observed that the overall selectivity increases as the contact time between the reagents 

decreases, and/or as the CO2 concentration decreases. The best selectivities of the capture 

step are obtained for the lowest CO2/DETA overall load possible, i.e. sufficient to form a 

solid. Using the concentration and flow rate values in the table above, it appears that the 

minimum value of the CO2/DETA ratio allowing to obtain a precipitate is 0.5 and gives the 

best selectivity. The maximum ratio of 2.0 gives the lowest selectivity. In addition, by 

comparing Examples 3 and 4, it is observed that inserting an annealing step into the process 

also allows to improve the selectivity thereof. 

Example 2: Influence of the washing step 

The process of Example 1-6 was carried out, modifying the washing step as follows. 5 ml of 

a washing solution were added to about 100 mg of solid obtained after phase separation. The 

mixture was stirred until a homogeneous suspension was obtained. It was then centrifuged 
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and the supernatant was collected. The procedure was repeated a desired number of times 

and the resulting solid was dried under vacuum. 

The results obtained for 0 to 3 washes with different washing solutions are shown in FIG. 3A 

and 3B. Washing solutions A to E used were as follows: 

A: methanol 

B: DETA 0.5 M in methanol 

C: DETA 0.5 M and 0.1 eq. CO2 in methanol 

D: DETA 0.5 M and 0.4 eq. CO2 in methanol 

E: DETA 0.5M saturated with CO2 in methanol 

As shown in Figure 3A, the metal separation efficiency increases with the number of washes. 

Furthermore, FIG. 3B shows that the optimum selectivity is obtained with the washing 

solution C, i.e. with a mixture of DETA and CO2 in methanol, in a CO2/DETA molar ratio 

of 1:10. 

A further test was carried out on a solid generated according to the process of Example 1, 

from a sample containing neodymium and iron in a Nd/Fe molar ratio of 2.5. Three washes 

were carried out using washing solutions A, B and C above. 

The results obtained are gathered in the table below: 

Washing solution Nd/Fe atomic ratio in the solid Overall process selectivity 

A 16.1 161 

B 132 260 

C 86 366 

 

 

Here again, the use of solution C allows to obtain the best selectivity. 

Example 3 (Comparative): Batch Capture Process 

In this example, the liquid phase L is composed of two different metals, Nd and Pr, but 

belonging to the same family, namely block f of the periodic table. 

STEP A): 

Preparation of a liquid phase L corresponding to solution 1, with composition: 
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- 2.08 * 10-3 mole (ie 1.009 g) of neodymium trifluoroacetate;  

- 2.08 * 10-3 mole (ie 0.999 g) of praseodymium trifluoroacetate;  

- 0.05 mole (ie 5.158 g) of diethylenetriamine;  

- 100 ml of the organic solvent methanol. 

STEP B): 

Solution 1 is heated to reflux, placed in a CO2 atmosphere and then brought to room 

temperature. The suspension is centrifuged, the supernatant is collected and the solid is 

washed three times with 20 ml methanol and then dried. 

Results 

Table 1: 

Inpu

t 

Solution Gas flow 

rate 

(ml/min) 

Solution 

flow rate 

(ml/min) 

Mass 

(g) 

% Nd 

recovered 

% Pr 

recovered 

S 

(Pr/Nd) 

1 1 - - 1.811 84.5 87.3 1.26 

  

Input Solution % CF3CO2
- recovered % DETA recovered 

1 1 26.2 28.4 

  

Composition of the concentrated phase: 

Table 2: 

Inpu

t 

Solution Mass 

(g) 

DETA 

(%mol) 

Nd 

(%mol) 

Pr 

(%mol) 

CF3CO2
- 

(%mol) 

CO2 

(%mol) 

1 1 1.811 33.2 4.5 4.6 8 50.9 

STEP C): 

200 mg of the precipitate from solution 1 are suspended in 25 ml of a salting-out solution and 

heated under reflux at 65 °C for 10 minutes. 

The precipitate contains: 

- 8.54 * 10 -4 mole DETA;  
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- 2.3 * 10 -4 mole metals. 

The salting-out solution contains: 

- 3.9 * 10 -3 mole DETA;  

- 7.62 * 10 -4 mole DETA monotrifluoroacetate ammonium salt, which is about three times 

the molar amount of metals present in the precipitate;  

- all in methanol. 

In other words, the total molar amount of amine in the precipitate and the salting-out solution 

is 5.52 * 10 -3 mole. This molar amount represents about 24 molar equivalents relative to the 

total metal contained in the precipitate. 

STEP D): 

The resulting homogeneous solution is then processed according to the capture step B) as 

described above. 

Under these conditions, 32.7% Pr and 35.6% Nd are recovered, i.e. a selectivity of 1.14. 

(EN) (57)  

(57) 1. Një proces për kapjen dhe/ose zbulimin e të paktën një elementi kimik në një mostër, 

që përfshin hapat e mëposhtëm: a) një fazë e lëngshme L është përgatitur duke përfshirë të 

paktën: - një aminë;  - një mostër që përfshin të paktën një elementi kimik të zgjedhur nga 

grupi që përfshin metale të varfra, toka alkaline, aktinide, toka të rralla, metale tranzicioni, 

dhe kombinime të tyre;  - opsionalisht një tretës;  b) faza e lëngshme L është në kontakt me 

një fazë gazi G që përfshin një gaz të zgjedhur nga CO2, COS dhe CS2, në kushte që 

rezultojnë në formimin e një rrjedhe të segmentuar, në mënyrë që të formohet një fazë e tretë 

që përqendron elementin kimik të sipërpërmendur, e quajtur “faza e përqendruar', e pezulluar 

në një tretësirë stok;  c) faza e përqendruar është ndarë nga tretësira stok. 

2. Procesi sipas pretendimit 1, karakterizuar në atë që faza e përqendruar është në formë të 

ngurtë. 

3. Procesi sipas njërit prej pretendimeve të mësipërme, karakterizuar në atë që mostra 

përmban ekskluzivisht dy elemente kimike që i përket bllokut f. 

4. Procesi sipas pretendimit 3, karakterizuar në atë që mostra përmban ekskluzivisht të paktën 

një elementi kimik që i përket bllokut f, i tillë si samarium (Sm) , neodimium (Nd) , lantanum 

(La) , disprosium (Dy) , yttrium (Y) dhe të paktën një elementi kimik që i përket bllokut d, i 

tillë si kobalt (Co) , hekur (Fe) dhe nikel (Ni) . 

5. Procesi sipas njërit prej pretendimeve të mësipërme, karakterizuar në atë që para kontaktit 

me fazat e gazit G dhe L të lëngët: - në fazën e lëngshme L: - përqendrimi i aminës molare 

është përfshirë ndërmjet 10-3 dhe 20 mol/L;  - përqendrimi molar i elementit kimik është 

përfshirë ndërmjet 10-5 dhe 7 mol/L;  - dhe/ose në fazën e gazit G: - presioni i pjesshëm i 

gazit është përfshirë ndërmjet 0.1 dhe 1 bar. 

6. Procesi sipas njërit prej pretendimeve të mësipërme, karakterizuar në atë që: - shpejtësia e 
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rrjedhjes sipërfaqësore të fazës së lëngshme L, Vs,L, është përfshirë ndërmjet 1 µm/s dhe 10 

m/s, në mënyrë të favorshme përfshirë ndërmjet 100 µm/s dhe 1 m/s;  - shpejtësia e rrjedhjes 

sipërfaqësore të fazës së gazit G, Vs,G, është përfshirë ndërmjet 1 µm/s dhe 10 m/s, në 

mënyrë të favorshme përfshirë ndërmjet 100 µm/s dhe 1 m/s. 

7. Procesi sipas njërit prej pretendimeve të mësipërme, karakterizuar në atë që faza e gazit 

përmban CO2 dhe në atë që raporti molar i CO2 ndaj aminës është përfshirë ndërmjet 0.1:1 

dhe 2:1 dhe është mundësisht nga 0.3:1 deri në 0.5:1. 

8. Procesi sipas çdo njërit prej pretendimeve 1 deri në 7, karakterizuar në atë që raporti molar 

aminë/metal është përfshirë ndërmjet 2:1 dhe 96:1, më shumë mundësisht ndërmjet 2:1 dhe 

20:1, për shembull ndërmjet 10:1 dhe 15:1. 

9. Procesi sipas çdo njërit prej pretendimeve 1 deri në 8, karakterizuar në atë që ai përfshin 

një hap shtesë lëshimi që përbëhet prej pezullimit të fazës së përqendruar në një tretësirë që 

përfshin aminën, e njëjta aminë por e protonizuar dhe e shoqëruar nga një kundër-jon, dhe 

kur është e përshtatshme tretësi, në përmasa identike me ato të pranishme në tretësirën stok 

pas ndarjes së fazës së përqendruar. 

10. Procesi sipas pretendimit 9, karakterizuar në atë që gjatë hapit të lëshimit, raporti i sasisë 

totale molare të aminës ndaj sasinë totale molare të elementeve kimikë është përfshirë 

ndërmjet 3 dhe 128, në mënyrë të favorshme përfshirë ndërmjet 6 dhe 24. 

11. Procesi sipas çdo njërit prej pretendimeve 1 deri në 8, karakterizuar në atë që ai përfshin 

një hap shtesë lëshimi që përbëhet prej larjes së fazës së përqendruar duke përdorur një tretës 

i cili mund të përmbajë të paktën një aminë dhe opsionalisht një gaz reaktiv, mundësisht 

CO2. 

12. Procesi sipas pretendimit 11, karakterizuar në atë që tretësira larëse përmban një tretës, 

një aminë dhe CO2 në një raport molar të CO2 ndaj aminës prej 1:20 deri në 1:3, mundësisht 

1:15 deri në 1:5, për shembull 1:10. 

13. Një instalim për zbatimin e procesit sipas njërit prej pretendimeve 1 deri në 12, 

karakterizuar në atë që ai përfshin të paktën: - një njësi magazinimi për një fazë të lëngshme 

L që përfshin të paktën: • një aminë;  • një mostër që përfshin të paktën një elementi kimik të 

zgjedhur nga metale të varfra, toka alkaline, aktinide, toka të rralla, metale tranzicioni, dhe 

kombinime të tyre;  • opsionalisht një tretës;  - një njësi magazinimi për një fazë gazi G, - një 

njësi reaksioni e furnizuar nga dy hyrje, respektivisht një hyrje të fazës së lëngshme L nga 

njësia e magazinimit të fazës së lëngshme L, dhe një hyrje të fazës gazi G nga njësia e 

magazinimit të fazës së gazit G, njësia e reaksionit që përfshin një mikro-përzierës, që 

përbërë prej një dhome mikro-përzierjeje dhe segmentimi, të lidhur te një tub tubular në 

daljen e mikro-përzierësit, - mjetet për furnizimin e vazhdueshëm të fazës L të lëngët te njësia 

e reaksionit, - mjetet për furnizimin e vazhdueshëm të fazës G të gazit te njësia e reaksionit, 

- mjete ndarëse të lidhura te dalja e tubit tubular. 

14. Instalimi sipas pretendimit 13, karakterizuar në atë që njësia e reaksionit ka: - një diametër 

hidraulik të përfshirë ndërmjet 50 µm dhe 5 mm, - një gjatësi të përfshirë ndërmjet 10 cm 

dhe 50 m. 

15. Një përdorim i procesit sipas njërit prej pretendimeve 1 deri në 12 për të ndarë elementë 

të ndryshëm kimikë ose për të zbuluar praninë ose mungesën e elementeve kimikë brenda 

një mostre, elementët kimik të sipërpërmendur që janë të zgjedhur nga grupi që përfshin 

metale të varfra, toka alkaline, aktinide, toka të rralla, metale tranzicioni, dhe kombinime të 

tyre. 

 

________________________________________________________________________ 
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(96) 18171232.4/ 08.05.2018 

(22)  25.07.2024 

(21)  AL/P/2024/427 

(54)  NËNSHTRESË E ÇATISË E VESHUR ME METAL 

25.11.2024 

(30) DE 102017111352 24/05/2017  

(71)   BMI Deutschland GmbH/ Frankfurter Landstr. 2-4, 61440 Oberursel (Taunus) / DE,   

(72) Schröer, Jörn/In der Schlage 12 58313 Herdecke / DE, ; Schulze, Dirk/Leerbachstraße 

120 60322 Frankfurt / DE, ; Mawson, Christopher/Grenzweg 26 58706 Menden / DE, ; 

Eggert, Silivia/Brühlstraße 8 64390 Erzhausen / DE, ,  

(74) Arben Kryeziu//IDRIZ DOLLAKU;  Nd. 3;  H. 2;  Ap. 19;  NJËSIA 

ADMINISTRATIVE NR. 1;  NJËSIA BASHKIAKE NR. 1;  1004;  TIRANË 

(EN) (54) METAL COATED ROOFING UNDERLAY 

(EN) (57) Field of Technology 

 [0001]  The invention relates to a planar layered structure for use as a roofing underlay 

according to the generic term of Claim 1. 

 Prior art 

 [0002]  From EP 0 074 028 A2, a material web with a three-layer structure is already known. 

A middle layer consists of a mesh fabric with monofilament longitudinal and transverse 

threads. Fibre non-woven fabric webs are glued to the mesh fabric on both sides, which are 

permeable to water vapour but waterproof. The fibre non-woven fabric webs have a metal 

coating produced by aluminium vapour deposition. To protect the metal coating from 

corrosion and mechanical damage, protective layers consisting of polyethylene are applied. 

 [0003]  A bituminous roofing membrane is known from DE 28 27 136 A1, in which a metal 

foil applied to a non-woven fabric is arranged between two bitumen covering layers. 

  

[0004]  WO 2014/205502 describes a perforated layer structure with a medium polyethylene 

foam. An aluminium foil with a coating is bonded to the layer system via an adhesive layer. 

  

[0005]  EP 2 312 073 A1 is a microporous film on which a 20µm thick thermoplastic film is 

applied, on which there is a metal layer covered by a covering layer. 

  

[0006]  EP 1 930 363 A2 describes a metal-coated foil, wherein the foil for electromagnetic 

radiation exhibits an attenuating effect in the wavelength range from 1 to 18 GHz. The mean 

pore size of the functional film is 0.1 to 5 µm. 

  

[0007]  The metallization of roofing underlays has the advantage that the metal coating that 

faces outwards reflects infrared light so that, in summer, the heat input through the roofing 

underlay into the underlying roof is reduced. However, a metal-coated roof underlay has the 

disadvantage that the metal coating can be damaged or rubbed off during installation. 

Furthermore, the reflection of visible light by the metal coating makes installation work more 

difficult, as it exhibits a dazzling effect on the person performing the work. 

http://regjistriobjektevepi.dppi.gov.al/Patent/PatentDetails?PatentId_PATENT=39693
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Summary of the invention 

  

[0008]  The object of the invention is the further development of a generic roof underlay in 

a way that is favourable in terms of use. 

  

[0009]  The task is solved by means of the invention specified in Claim 1. The subclaims 

represent favourable further embodiments of the invention. 

  

[0010]  First and foremost, a planar layered structure is proposed, which is suitable for use 

as a roofing underlay or more generally as a construction foil. The layered structure has a 

multi-layered structure. A functional film extends between a supporting layer and a covering 

layer, which forms a sealing layer that is waterproof but also permeable to water vapour. 

According to the invention, this sealing layer is coated with a metal coating. The metal can 

be aluminium. The metal can be vapour-deposited directly onto the sealing layer. The sealing 

layer is a microporous film with a pore size of 0.5 to 5 µm, wherein the layer thickness of the 

metal coating is smaller than the average pore size. The layer thickness can be between 20 

and 80 nm, preferably about 50 nm. According to the invention, the metal layer applied 

directly to the sealing layer, in particular, has no free surface. Rather, it is covered by the 

covering layer. The covering layer protects the metal coating against mechanical damage 

and, in particular, against abrasion. The covering layer also has an optical filter function. It 

acts as a low-pass filter. While infrared light passes through the covering layer as far as 

possible but is reflected by the metal coating, the covering layer is only slightly permeable 

to UV light and visible light. The covering layer may also be substantially impermeable to 

visible light and UV light (continued on page 3 of the application documents as filed). As a 

result, a person performing the work does not have to look at shiny metal surfaces or that the 

person performing the work is not dazzled by reflected visible light during installation work. 

In an alternative variant of the invention, the supporting layer can perform the function of a 

low-pass filter, which transmits ultraviolet light or visible light only slightly but is permeable 

to infrared light. According to the invention, the covering layer is a non-woven fabric. The 

supporting layer can also be a non-woven fabric. The non-woven fabric is preferably made 

of polypropylene. The covering layer is thermally bonded to the coating or sealing layer at 

bonding points. However, the connection can also be made via an adhesive that can be 

applied locally, e.g. in thin threads, to which the metal layer is applied. In a similar way, the 

supporting layer can be bonded to the sealing layer. Here as well, the connection can be made 

by means of a thermal bonding method using a calender. However, it is also possible to bond 

the supporting layer with a hot-melt adhesive in the same way as the covering layer is bonded 

to the sealing layer or metal coating. The microporous sealing layer can be made of 

polyolefin, particularly polyethylene or polypropylene. It can have a material thickness of 

between 20 and 30 µm. It is also provided that the mechanical connection of the layers of the 

strata structure takes place via local heating with a surface-structured calender roller. 

Thereby, the layers of the layered structure are heated in a point-specific manner or pressed 

against each other. In the area of metal coating, this can result in the metal coating being 

slightly destroyed by melting or melting, so that there is a direct connection between the 

sealing layer and the covering layer. Thereby, the sealing layer and covering layer can also 

be bonded to each other in a point-specific manner. 
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Brief description of the drawings 

  

[0011]  In the following, the invention is explained in detail on the basis of the attached 

drawing. Figure 1 shows the cross-section of a roof underlay. 

  

Description of the embodiments 

  

[0012]  The drawing shows the cross-section of the structure according to the invention, 

which is designed as a roof underlay or other construction foil, which is a two-dimensional 

layered structure which is intended, in particular, for installation on roof substructures or roof 

insulation. The roof underlay shown in the exemplary embodiment has a supporting layer 4, 

on which there is a sealing layer 3, which is provided with a metal coating 2. A covering 

layer 1 is applied to the metal coating 2. The roof underlay is part of a roof when laid, wherein 

the supporting layer 4 points towards the roof substructure or roof insulation. The supporting 

layer 4 can be applied, in particular, to battens. The roof cladding is applied to the covering 

layer 1. For this purpose, roof battens can be mounted on the covering layer 1, to which roof 

tiles, particularly roof tiles, are attached so that covering layer 1 points towards the roof tiles. 

  

[0013]  In the exemplary embodiment, the supporting layer 4 consists of a polypropylene 

film with a material thickness of about 0.3 to 0.5 mm. 

  

[0014]  The supporting layer 4 can be bonded to the sealing layer 3 by means of a thermal 

bonding process. The connection can also be achieved by means of a hot-melt adhesive, 

wherein the hot-melt adhesive is applied in such a way that sealing layer 3 retains its 

inherently water-vapour-permeable and water-impermeable properties. 

  

[0015]  The sealing layer 3 is preferably a microporous film and has a material thickness of 

20 to 30 µm. It can be made of a polyolefin, e.g. polyethylene or polypropylene. The sealing 

layer 3 is made permeable to water vapour in a well-known way by adding hard particles to 

the film during its production and then stretching the film monoaxially or biaxially. 

  

[0016]  The sealing layer 3 has a metal coating 2. The metal coating 2 is a vapour-deposited 

coating of aluminium. The layer thickness of metal coating 2 is less than the average pore 

size of sealing layer 3. The mean pore size can be between 0.1 and 5 µm. The thickness of 

metal coating 2 is 20 to 80 nm and, preferably, about 50 nm. 

  

[0017]  A covering layer 1 is applied to the metal coating 2. The covering layer is a non-

woven fabric, in particular, a polypropylene non-woven fabric with a layer thickness of 0.3 

to 0.5 mm. 

  

[0018]  The covering layer 1 can be bonded to metal coating 2 by means of thermal bonding 

or by means of a hot melt adhesive. Here as well, the connection points between covering 

layer 1 and metal coating 2 are limited to local areas so that the water vapour permeability of 

sealing layer 3 is not affected. Their water vapour permeability is also not impaired by metal 

coating 2, as metal coating 2 is much thinner than the average pore size of sealing layer 3. 

The covering layer 1 can also be directly bonded to sealing layer 3 in a point-specific manner 

so that sealing layer 3 is anchored to covering layer 1. 
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[0019]  The covering layer 1 and possibly the supporting layer 4 are essentially permeable to 

infrared light. They have only a low transmittance to visible light and/or UV light. The 

infrared light passing through the covering layer 1 or the supporting layer 4, which acts as a 

bandpass filter, is reflected on the metal coating 2. Slight visible light passing through the 

covering layer 1 and UV light passing through covering layer 1 is also reflected at metal 

coating 2. 

  

[0020]  Thereby, the metal coating 2 fulfils two tasks: It prevents heat from penetrating from 

the outside into the interior of the roof by reflecting infrared radiation. It protects the sealing 

layer 3 from ageing caused by UV radiation, as it also reflects UV light that passes through 

the covering layer 1. 

  

[0021]  The covering layer 1 also fulfils a dual function: It protects the metal coating 2 against 

mechanical impairment during installation, e.g., against abrasion. It also prevents the metal 

layer 2 from developing a glare effect by preventing visible light from passing through the 

covering layer 1 to the furthest extent possible. 

  

[0022]  Due to its arrangement according to the invention, the metal layer 2 may be thinner 

than it should have been if it had been arranged on the visible surface of a roof underlay. 

  

[0023]  For the covering layer 1, a non-woven material is used that comprises a particularly 

high permeability for infrared radiation. The infrared light is reflected at metal layer 1 without 

the disturbing glare effect on the person performing the work. It is therefore particularly 

favourable if the metal layer lies between the microporous film formed by sealing layer 3 and 

a non-woven fabric formed by covering layer 1. 

  

List of reference numbers 

  

       1      covering layer 

       2      metal coating 

       3      sealing layer 

       4       supporting layer, non-woven fabric 

 

(EN) (57)  

(57) 1. Strukturë shtresore e rrafshët për t’u përdorur si një nënshtresë për çati e cila përbëhet 

nga një shtresë mbështetësë (4) dhe një shtresë mbuluese (1) dhe një shtresë izolimi (3) e cila 

është përshtatur midis shtresës mbështetëse (4) dhe shtresës mbuluese (1) dhe e cila ka një 

veshje prej metali (2) në faqen e saj që gjendet përballë shtresës mbuluese (1) , ku shtresa 

mbuluese (1) formon një filtër optik kalim-shkurtër i cili është i depërtueshëm ndaj ndriçimit 

infrared dhe të paktën lehtësisht e depërtueshme tek ndriçimi i qartë dhe UV, ku shtresa 

mbuluese (1) përbëhet nga një material jo-i endur. 

2. Strukturë shtresore e rrafshët sipas pretendimit 1, e karakterizuar në atë që secila nga 

shtresa mbuluese (1) dhe shtresa mbështetëse (4) përbëhet nga një material jo i endur. 

3. Strukturë shtresore e rrafshët sipas çdonjerit prej pretendimeve të mësipërme e 

karakterizuar në atë që shtresa izoluese (3) është formuar nga një shtresë e hollë mikroporoze 

ose shtresë e hollë e mikroperforuar. 
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4. Strukturë shtresore e rrafshët sipas çdonjerit prej pretendimeve të mësipërme e 

karakterizuar në atë që veshja e metaltë (2) përbëhet prej alumini i depozituar nëpërmjet 

avullit në shtresën izoluese (3) , dhe/ose në atë që trashësia e shtresës së veshjes së metaltë 

(2) është më e vogël se sa një densitet mesatar i poreve të pengesës së ujit por shtresë izoluese 

(3) e depërtueshme nga avulli i ujit. 

5. Strukturë shtresore e rrafshët sipas çdonjerit prej pretendimeve të mësipërme e 

karakterizuar në atë që shtresa mbështetëse (4) dhe/ose shtresa mbuluese (1) përbëhet prej 

polipropileni dhe ka një trashësi shtrese prej ndërmjet 0.3 dhe 0.5 mm. 

6. Strukturë shtresore e rrafshët sipas çdonjerit prej pretendimeve të mësipërme e 

karakterizuar në atë që shtresa izoluese (3) përbëhet nga një poliolefin, në veçanti nga 

polietileni ose polipropileni, dhe është veçanërisht 20 deri 30 µm e trashë. 

7. Strukturë shtresore e rrafshët sipas çdonjerit prej pretendimeve të mësipërme e 

karakterizuar në atë që lidhja e shtresës mbuluese (1) tek veshja e metaltë (2) dhe/ose lidhja 

e shtresës mbështetëse (4) tek shtresa izoluese (3) realizohet nëpërmjet pikave lidhëse që 

përftohen nga ngurtësimi termal. 
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(96) 19185029.6/ 01.04.2016 
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Maria/Spinnerwinklweg 2 83471 Schönau am Königssee / DE, ,  

(74) Gazmir Isakaj 

MIhal Grameno;  Nd. .;  ;  ;  Njësia Administrative Nr. 2;  Tiranë 2;  0000;  TIRANË 

(EN) (54) CAN CLOSURE 

(EN) (57) The invention relates to a can lid having a sealingly reclosable opening according 

to the preamble of claim 1. 

  

Such a reclosable can lid is known from DE 10 2010 013 531 A1. 

  

A comparable can lid of this kind is furthermore described in EP 2 354 022 B1. Document 

EP 2 354 022 B1 discloses a can lid according to the preamble of claim 1. 

  

A can lid having a reclosable opening is known from EP 1 607 341 A1 in which an opening 

http://regjistriobjektevepi.dppi.gov.al/Patent/PatentDetails?PatentId_PATENT=39707
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is formed in the metallic can lid and the margin of this opening is beaded to create an 

anchorage possibility for a prefabricated plastic closure part. The plastic closure part encloses 

a base part which is to be connected to the bead rim of the can opening and in which an 

opening closed by a flat stopper is formed. The flat stopper is connected to the opening 

margin via a plastic tear seam so that the flat stopper connected to a tear tab can be released 

from the plastic base part via the tear tab by exertion of a pull and can be pivoted into an 

open position. The opening can be temporarily closed again by pressing in the flat stopper 

which is preferably conical at its lower side. 

 A can lid having a reclosable opening is known from WO 2008/098558 A1 in which an 

opening, into which a prefabricated tearable plastic closure part is inserted, is likewise formed 

in the metallic can lid, with the prefabricated plastic element having a double flange at the 

marginal side into which the margin of the punched-out can opening engages and is fixed 

therein. The prefabricated plastic element comprises a closure part which is connected to the 

peripheral margin of the plastic part via a tear seam. A tear tab connected to the closure part 

makes it possible to tear open the plastic tear seam between the peripheral region of the plastic 

part and the lid part and to release the can opening in this manner. For the purpose of 

reclosing, the closure part which preferably remains in connection with the peripheral region 

via a tab region is pressed back into the opening. 

 A reclosable can lid is known from GB 1 389 351 in which in particular the creation of sharp 

edges should be avoided such as occur when typical sheet metal cans are torn open via a tab. 

For this purpose, a prefabricated plastic part is snapped into a punching provided in the 

metallic can lid and has a lid part which is connected via a thin plastic wall to the base part 

snapped into the can opening. The thin connection wall between the closure part and the base 

part can be destroyed via a tear tab and the can opening can be exposed. The closure part is 

designed in this respect such that it engages into the base part via a snap-in latching 

connection to reclose the opening. 

 A beverage can is known from DE 89 11 286 U having a press-in lid closure in which the 

tear tab is rotatably supported at the lid wall and, at said lid wall, a closure element is 

provided which is taken along on the rotation of the tear tab from the tear position into a 

closure position above the opened pouring opening and engages over the pouring opening 

in a covering manner or engages into it in a closing manner. 

 A beverage can is known from DE 90 05 150 U having a lid which consists of sheet metal 

and in which an attenuating line is formed and the lid part bounded by the attenuating line 

can be separated by means of a pull tab, with a closure part, which is pivotable substantially 

in parallel with the lid surface, for the removal opening being captively fastened to the lid. 

 A lid composed of metal for beverage cans is known from DE 196 13 246 which, in the lid 

surface, has a pre-punched pouring opening which is sealingly closed by means of a closure 

element and can be sealingly closed again after the first opening. In this respect, the lid and 

the closure element are connectable to one another in a shape-matched manner by elements 

which engage into one another in the manner of a bayonet and which are formed directly 

from the lid material or the closure element. 
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It is the object of the present invention to further develop the reclosable can lid according to 

the preamble of claim 1 such that, while maintaining a high-quality gas-tight and liquid-tight 

closure, the functionality is further improved and above all the process of opening the can is 

facilitated or the exertion of force required therefor is reduced and such that furthermore, due 

to the construction design, the production of the can lid can be simplified and made less 

expensive and the automatic assembly can be made substantially more favorable compared 

to previous solutions. 

 This object is substantially satisfied in that the collar part and the lid receiving part each 

have a plurality of molded noses arranged distributed in an annular manner;  in that these 

noses extend through adapted openings in the metallic lid part;  and in that the collar part and 

the lid receiving part are connected to the metallic lid part in a shape-matched and force-

transmitting manner as well as sealingly by a rivet-like deformation of the noses under the 

effect of heat while interposing an adhesive-promoting layer. 

 A separate production of the plastic components and metal components is made possible by 

these measures and a technical injection fabrication of compound parts of metal and plastic 

is avoided, whereby substantial technical production advantages can be achieved without any 

functional compromises. 

 To achieve secure and permanent connections between the individual components of the can 

lid, provision is preferably made that the adhesive-promoting layer or sealing layer reacting 

at an elevated temperature extends over both surfaces of the metallic lid part, i.e. over the 

outer and inner surface of this lid part. 

 It is ensured by the sealing layer provided in this manner, which can be a sealing wax, that 

the plastic materials are connected sealingly and fixedly to the metal parts, which preferably 

takes place by heat sealing at an elevated temperature, for example at approximately 150°C 

to 160°C. 

 An embodiment variant is characterized in that the opening region bounded by a peripheral 

tear line is connected to the adjacent lid region by an attenuating groove which is partly 

perforated, in particular in the starting and end regions associated with the tear movement. 

 The force required for opening the closure can be reduced in a defined manner by providing 

suitably arranged partial perforations of the attenuating groove, with the leak-tightness also 

being reliably ensured in this case, and indeed by the layer of plastic material provided over 

the full surface at the lower side of the metallic lid and attached in a firmly adhering manner 

or by the correspondingly attached plastic film. 

 From a technical production aspect, a substantial advantage results according to a further 

embodiment of the invention in that the collar part, the lid receiving part and the pull tab 

comprise the same plastic material, in particular polypropylene, and are formed by a single 

injection molded part which coheres via connection tabs, which can be transformed into an 

assembly unit by folding and which can be connected to the metallic lid part in one 
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connection step via the noses associated with the openings in the metallic lid part. 

  

This is above all also made possible in that the metallic can lid is provided at both sides over 

the full surface with the already mentioned sealing layer which makes it possible to injection 

mold all the plastic components or plastic parts from one single component, in particular 

polypropylene, in one process and nevertheless to ensure firm and sealing connections to the 

metallic can lid. The three mutually connected elements of the same plastic component are 

folded onto one another so that an element is present such that the rivet-like connection and 

heat sealing can take place while the sealing layer becomes effective by pressing the 

projections provided at the plastic parts into the can lid regions provided with the 

corresponding openings. 

 According to a further embodiment of the invention, provision is made to ensure the long-

term leak-tightness of the overall arrangement that the lid receiving part is sealingly 

connected at its outer peripheral margin contacting the metallic lid part to this metallic lid 

part by heat sealing. 

 The pull tab preferably has at least one nose which extends up to the metallic lid part and 

which is connected to the lid part during a sealing step. 

 A snap-in latching connection generally particularly advantageous for closures of containers 

having a lid part is characterized in that the snap-in latching connection between the collar 

part and the lid receiving part comprises a coupling and sealing rib, which is provided at the 

lid receiving part and engages into a first adapted recess in the collar part, and a preloading 

and latching rib which latchingly engages into a second recess of the collar part and presses 

the wall rib between the two recesses toward the coupling and sealing rib. 

 A further embodiment, which is also of particular advantage independently of the type of 

connection of the plastic parts to the metal parts and independently of whether only one 

plastic material or a plurality of plastic materials is/are used, is characterized in that the 

opening region of the metallic can lid is separated from the lid surface surrounding it while 

forming mutually engaging projections and recesses by a cutting process, in particular a 

punching process, in that the opening region and the lid surface surrounding it are held 

together as a component in a shape-matched and force-transmitting manner via these 

projections and recesses;  and in that the leak-tightness of the finished, unopened can lid is 

ensured by the inwardly disposed plastic coating or film. 

 The projections and recesses are preferably coupled via undercuts in this respect. 

 This particularly significant embodiment of the invention in which the opening region of the 

can lid is first cut out or punched out while forming a toothed structure and this punched-out 

lid opening region is pressed directly afterwards into the toothed arrangement of the 

remaining part of the can lid such that a single-part structure is in turn present, which can be 

brought into the next station in the production and can be connected to the plastic part, has 

the result that an absolutely splintering-free opening of the upwardly pivotable lid part is 
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possible and the opening process can be performed with a particularly small exertion of force. 

This is a consequence of the fact that no metallic attenuating grooves have to be torn open in 

the opening process since the metallic regions to be separated from one another are already 

completely separated from one another by the punching process. The leak-tightness of this 

arrangement is in turn also ensured by the inwardly disposed plastic film which has a 

peripheral attenuating groove or notch directly adjacent to the opening region such that the 

opening process is also not made more difficult by this film ensuring the leak-tightness. 

 Embodiments of the invention will be described below with reference to the drawing. 

 There are shown in the drawing: 

 Fig. 1              a plan view of a reclosable can lid according to the invention;  

 Fig. 2              a perspective representation of the punched metallic lid surface before the 

connection to the plastic components of the closure;  

 Fig. 3              a perspective sectional representation of the can lid according to Fig. 1;  

 Fig. 4              an enlarged detailed representation for explaining the sealing coupling 

between a collar part connected to the container and a lid receiving part;  

 Figs. 5A to 5C      representations for explaining the production of all the plastic components 

of the closure in one production step;  

 Fig. 6              a perspective plan view of a particularly preferred embodiment of the metallic 

can lid part before connection to the plastic components;  and 

 Fig. 7              a sectional representation of the can lid according to Fig. 6 with schematically 

drawn plastic components. 

 Fig. 1 shows a can lid 1 composed of metal which is conventionally designed in its base 

shape and which is connected in a liquid-tight and gas-tight manner to the respective 

associated can via a bead rim 2 while interposing a sealing material. 

 A reclosable opening is integrated, offset off-center, in this lid, as will still be explained in 

detail. 

 A collar part 5 can be recognized in Fig. 1 which is connected to a tear tab 15, which 

surrounds the opening region and which is fixedly connected to the can lid surface 23. A lid 

receiving part 10 surrounds the opening region 11 and can be pivoted upwardly by means of 

the tab 15 in the opening process. A kink spring element 22 in this respect ensures that the 

upwardly pivoted lid is held in the open position when it is in particular pivoted open by 

more than an angle of 90°. 

 It can also be seen from Fig. 1 that the reclosable opening with all its associated components 

is arranged off-center, and indeed such that the stackability as with conventional cans is 
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maintained unchanged despite the presence of the reclosable opening. 

  

The requirement for this is above all, in addition to the positioning, the compact design of 

the reclosable opening according to the invention. The overhang of the components of the 

reclosable opening over the can surface amounts to only approximately 2 mm according to 

the invention. 

 Fig. 2 shows the metallic can lid of an advantageous embodiment of the invention formed 

as a punched part before the connection to the associated plastic components of the reclosable 

lid. 

 In this representation, continuous openings 31 can be seen which serve for the connection 

of the plastic components to the metallic can lid and which are arranged in annular form at 

both sides of an attenuating groove or tear notch 4. A special feature of the embodiment of 

the attenuating groove or tear notch 4 comprises it not being continuous, unlike in 

conventional solutions, but rather having perforations 36 which produce the advantageous 

effect that the opening process is facilitated, i.e. the force required to open the upwardly 

pivotable lid part is reduced. These perforations 36 are formed during the punching process 

of the lid, but leave the lid part as a uniform punched part. The leak-tightness to be ensured 

by the can lid is not impaired by the perforations 36 because the required leak-tightness is 

ensured by an inwardly disposed sealing film extending over the total inner can lid surface 

and also into the bead region. 

 Fig. 3 shows a cross-sectional representation of the can lid in accordance with Figs. 1 and 2, 

with the arrangement being shown in the closed state. 

 The region of the can lid disposed within the tear line 4, i.e. the opening region 11, is 

surrounded by a lid receiving part 10 composed of plastic which is fixedly and sealingly 

connected to this metallic region, and indeed by means of a plurality of molded projections 

32 which extend through the openings 31 shown in detail in Fig. 2. A fixed connection is 

established by a rivet-like deformation of these projections 32 under the effect of heat, with 

it being important, however, that a bonding agent reacting under heat is provided at the 

contact surfaces between the plastic part and the metal part. Both the outer surface and the 

inner surface of the metallic can lid are preferably coated with a material effective and 

suitable as a bonding agent, in particular in the manner of a sealing wax, such that the bonding 

agent is available wherever it is needed for connection and sealing purposes. 

 To cooperate with the lid receiving part 10 in the form of a snap-in latching connection, a 

collar part 5 composed of a plastic material is provided radially outside the opening region 

and is connected to the metallic can lid in the same manner as the lid receiving part 10 via 

noses 30 passing through openings 31. 

 The provision of a plastic layer or plastic film which extends over the total lower side of the 

can lid up to and into the region of the bead rim 2 and covers this lower side over the full 

surface is important both for the selected connection technique between the metal and the 



 

744 
 

plastic parts and in particular for the design of the tear line or attenuating groove 4. This 

plastic layer 26 is in turn formed with the metallic can lid via a bonding agent, in particular 

via a lacquer which becomes effective or reacts on an introduction of heat. It can be seen 

from Fig. 3 that this sealing layer extends both over the mechanical connection points 

between the metal parts and plastic parts and over the attenuating groove 4. 

 The substantial advantage of the described connection technique between the metallic lid 

and the plastic components comprises the punched metal part and the plastic parts being able 

to be produced separately, no metal overmolding processes being necessary and the 

connection between the metallic can lid and the plastic components being able to take place 

in one workstep when the plastic components are applied to the metallic surface and the 

projections 30 pass through the openings 31. 

 The detailed representation of Fig. 4 shows a design principle which is generally usable in 

principle for snap-in latching connections and is advantageously also used for the reclosable 

can lid according to the invention. 

 For this purpose, two peripheral ribs are provided at the lid receiving part 10, namely an 

outwardly disposed coupling and sealing rib 34 and an inwardly disposed preloading and 

latching rib 35. The coupling and sealing rib 34 sealingly engages into a first recess 39 of the 

collar part 5, while the preloading and latching rib 35 extends into a second recess 40 of the 

collar part 5 and a snap-in latching connection is provided between this rib and the recess. It 

is, however, also important that this rib 35 is dimensioned and designed such that it presses 

toward the middle wall rib 41 of the collar part in the latched state so that this wall part is 

pressed toward the sealing rib 39 and the sealing effect thus becomes even more secure and 

better. 

 It can also be seen from Fig. 4 that the metallic can lid is covered at both sides and over the 

full surface with an adhesive-promoting layer 37, which also makes it possible to sealingly 

fix the outer margin of the lid receiving part 10, which contacts the metallic can lid surface, 

via the adhesive-promoting layer to improve the leak-tightness of a filled can. 

 With a reclosable can lid, however, not only demands with respect to the leak-tightness have 

to be satisfied, but it must above all also be achieved that the can can be opened simply and 

with a small exertion of force. The easily and comfortably grippable pull tab 15 contributes 

to this, on the one hand, but it is above all important for the invention that the required tearing 

force is as small as possible. The already mentioned provision of perforations 36 along the 

tear line or the attenuating groove corresponds to this objective and, in addition, the inwardly 

disposed plastic film 26 is provided with a peripheral attenuating notch 38 next to the tear 

line so that the film 26 cannot impede the opening process in a disturbing manner either. 

 The representations in Figs. 5a to 5c show a particularly advantageous embodiment of the 

invention which comprises all the plastic components of the reclosable can lid consisting of 

the same plastic material and a production of these plastic components thereby being able to 

take place in a single injection molding process. 

 As can be seen from the representations, the collar part 5, the lid receiving part 10 and the 
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pull tab 15 are injected lying in one plane and connected to one another by connection tabs 

42 such that a practically single-part total structure is obtained which can be handled as a unit 

in the production process and only has to be folded over one another for the assembly at the 

can lid such that the noses 30 of the collar part 5 and the lid receiving part 10 that are then 

disposed approximately concentrically to one another can be pressed through the openings 

31 in the metallic can lid in a single pressing process and can then be deformed in the already 

described manner. 

As can be seen, a corresponding handling and assembly advantage is also obtained in addition 

to the simplification achievable in this manner of the production of the plastic components 

comprising the same material and reacting with the suitable bonding agent 37. 

 Fig. 6 shows a particularly preferred embodiment of a can lid according to the invention, 

wherein the metallic can lid part shown in this Fig. 6 can in particular be combined with the 

plastic elements in accordance with Fig. 5 to form a finished reclosable can lid. 

 Whereas in known reclosable standard can lids an unwanted and unavoidable splinter 

formation or the creation of very small metallic aluminum particles occurs on the opening by 

tearing a metallic attenuating groove, the embodiment according to the invention in 

accordance with Fig. 6 allows a completely splinter-free opening that eliminates health 

hazards to be ensured. 

 For this purpose, the opening region 11 of the metallic can lid is separated from the outer, 

fixed lid surface 43 surrounding it by a cutting process or in particular a punching process, 

and indeed while forming mutually engaging projections 32 and recesses 33, such as is shown 

in Fig. 6. 

 Directly after the preferably used punching process, the two initially separated parts are 

joined to one another in a shape-matched manner again such that the two parts practically 

become one part again that can be handled as a single part. The processes of separating and 

joining together take place directly after one another, i.e. the punching stroke is followed in 

the return stroke by the shape-matched joining together of both parts to form a total part. The 

shape-matched and force-transmitting connection between the two parts is achieved by 

suitable shaping or by using undercuts which ensure a sufficient mutual mechanical 

connection to be able to handle the parts already separated from one another as a uniform 

assembly part in production. 

 When the plastic components in accordance with Fig. 5 having the metallic can lid part in 

accordance with Fig. 6 are sealingly connected to one another in the already described 

manner and the rear-side plastic film 26 is also applied, an arrangement is present such as is 

schematically shown in a sectional representation in Fig. 7. 

 In the representation in accordance with Fig. 7, the collar part 5 and the lid receiving part 10 

are connected sealingly and permanently to the metallic can lid part in the already explained 

manner and the snap-in latching connection is in engagement. The leak-tightness is ensured 

by the film 26 extending up to the bead rim. The tear line 4 is formed by the separating line 

between the mutually engaging projections 32 and recesses 33. 
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If the filled can is opened via the pull tab, the projections 32 and recesses 33 defining the tear 

line move out of engagement, wherein, however, no attenuated metal regions have to be 

separated from one another while forming splinters, but rather only the present shape-

matched connection has to be released, which is possible with a substantially smaller force 

effort than is required by tearing a still existing metallic connection between the two parts to 

be separated from one another. 

  

The already mentioned use of the attenuating notch 38 in the inwardly disposed sealing film 

contributes to the demands made on such a reclosable can lid with respect to both leak-

tightness and a minimized opening force being able to be ideally satisfied, and indeed with a 

simultaneously present economic production and assembly of all the can lid components. 

 

 

Reference numeral list 

  

1            metallic can lid 

2            bead rim 

3            lid surface 

4            attenuating groove or tear line 

5            collar part 

9            coupling rib 

10           lid receiving part 

11           opening region 

12           recess 

13           fixing region 

15           pull tab 

22           kink spring part 

23           can lid surface 

26           sealing plastic layer, film 

30           nose 

31           opening 

32           projection 

33           recess 
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34           coupling and sealing rib 

35           preloading and latching rib 

36           perforation 

37           bonding agent, sealing wax 

38           attenuating notch 

39           first recess 

40           second recess 

41           wall rib 

42           connection tab 

43           outer fixed lid surface 

 

(EN) (57)  

(57) 1. Një kapak kanace që ka një hapje të rimbyllshme në mënyrë izoluese, në vecanti për 

kanace pije, që ka një zonë hapje të kufizuar (11) të siguruar në materialin metalik të kapakut 

të një sipërfaqje kapaku (3) , ku zona e hapjes (11) është konfiguruar si një kapak mbyllës 

dhe i lidhur në kufirin e tij të jashtëm në një mënyrë që transmeton forcë në një pjesë unaze 

(5) të përbërë nga një material plastik dhe një pjesë pritëse e kapakut (10) e përbërë nga një 

material plastik është e lidhur me pjesën e unazës (5) , pjesa pritëse e kapakut (10) në fjalë 

është e lidhur në një mënyrë që transmeton forcë me sipërfaqen e kapakut (3) jashtë zonës së 

hapjes (11) , ku në një lidhje izoluese që fiksohet me kapëse ka të paktën një brinjë bashkuese 

(34) dhe një prerje (39) të formëzuar në formë plotësuese të saj është formuar ndërmjet pjesës 

së unazës (5) dhe pjesës pritëse të kapakut (10) ;  dhe që ka një gjuhëz tërheqëse (15) e cila 

mund të merret;  

karakterizuar në atë që lidhja izoluese që fiksohet me kapëse ndërmjet pjesës së unazë (5) 

dhe pjesës pritëse të kapakut (10) përfshin një brinjë bashkuese dhe izoluese (34) , e cila është 

siguruar në pjesën pritëse (10) të kapakut dhe futet në një pjesë të futur të parë të përshtatur 

në pjesën e unazës (5) dhe një brinje parangarkuese dhe fiksuese (35) e cila angazhohet në 

mënyrë lidhëse në një pjesë të futur të dytë të pjesës së unazës dhe shtyp brinjën e murit midis 

dy pjesëve të futura drejt brinjës bashkuese dhe izoluese (34) . 

2. Një kapak kanaçe sipas pretendimit 1, karakterizuar në atë që zona e hapjes (11) e kapakut 

metalik të kanaçes (1) është e ndarë nga sipërfaqja e kapakut që e rrethon duke formuar 

projeksione të ndërsjellta (32) dhe prerje (33) me anë të një proçesi prerjeje, në veçanti një 

proçes shpimi;  në atë që zona e hapjes (11) dhe sipërfaqja e kapakut që e rrethon mbahen së 

bashku si një komponent në një mënyrë të përshtatur me formën dhe transmetimin e forcës 

nëpërmjet këtyre projeksioneve (32) dhe pjesëve të futura (33) ;  dhe në atë që mbyllja ndaj 

rrjedhjeve e kapakut të përfunduar dhe të pahapur të kanaçes sigurohet nga veshja ose cipa e 

hollë plastike e vendosur nga brenda. 
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3. Një kapak kanaçe sipas pretendimit 2, karakterizuar në atë që projeksioent (32) dhe pjesët 

e futura (33) janë bashkuar nëpërmjet prerjeve të poshtme. 

 

 

(11) 12545 

(97) EP3822430/ 24.07.2024 

(96) 20203868.3/ 26.10.2020 

(22)  08.08.2024 

(21)  AL/P/2024/442 

(54)  SHIRIT FINICIONI 

17.12.2024 

(30) DE 102019130987 15/11/2019  

(71)   Wolfgang Engel/ Leipziger Strasse 2, 35088 Battenberg/Eder / DE   

(72) Wolfgang Engel/Leipziger Strasse 2, 35088 Battenberg/Eder / DE, ,  

(74) Krenar Loloçi// ZEF JUBANI;  Nd. 15;  H. 15;  Ap. 26;  NJËSIA ADMINISTRATIVE 

NR. 5;  NJËSIA BASHKIAKE NR. 5;  1019;  TIRANË 

(EN) (54) FINISHING STRIP 

(57) 1. Shirit finicioni (2) për mbushjen e një boshllëku bashkimit (1) të formuar midis një 

mbulese dyshemeje (3) dhe një sipërfaqe muri (18) , që përfshin një profil gjatësor (8) që ka 

të paktën dy gjymtyrë me një gjymtyrë dyshemeje (4) për shtrimin substancialisht 

horizontalisht në mbulesën e dyshemesë (3) dhe një gjymtyrë muri (19) për përballimin e 

faqes anësore (13) të mbulesës së dyshemesë (3) dhe që shtrihet substancialisht pingul me 

gjymtyrën e dyshemesë (4) , si dhe elementët e sustave (5) të rregulluar në profilin gjatësor 

(8) , ku gjymtyra e murit (19) është parashikuar të dalë në boshllëkun e bashkimit (1) , ku i 

rregulluar në një rresht përgjatë gjymtyrës së murit (19) të profilit gjatësor (8) është një 

shumësi elementesh mbështetëse individuale të sustave (5) në mënyrën e pikave mbështetëse, 

të cilat ofrohen për të ngjitur faqen anësore (13) të mbulesës së dyshemesë (3) në mënyrë 

mbajtëse dhe kështu, për të shtypur shiritin e finicionit (2) në mënyrë të përhershme elastike 

dhe pozicionale në mënyrë të qëndrueshme ndaj sipërfaqes së murit (18) , dhe ku elementët 

e sustave (5) janë konfiguruar që të mund të futen gjatësore në gjymtyrën e murit (19) të 

profilit gjatësor (8) ose për t'u kapur, shtrënguar ose vendosur në mënyrë tërthore dhe në 

mënyrën e pikave mbështetëse, karakterizohet në atë që ana e gjymtyrës së murit (19) 

përballë mbulesës së dyshemesë (3) është konfiguruar si një shinë rrëshqitëse (10) në të cilin 

një segment i mesëm (11) i elementit të sustave (5) është i fiksuar pozicionalisht në mbyllje 

pozitive, në mënyrë tërthore me drejtimin gjatësor të profilit gjatësor (8) dhe drejtohet në 

mënyrë gjatësore në mënyrë të zhvendosur përgjatë tij në mënyrë të mbylljes pozitive. 

2. Shiriti i finicionit (2) sipas pretendimit 1, karakterizuar në atë që ana e gjymtyrës së murit 

(19) përballë mbulesës së dyshemesë (3) është konfiguruar si një shinë rrëshqitëse (10) ose 

një shinë U, në të cilin një segment i mesëm (11 ) i elementit të sustës (5) është konfiguruar 

që të kapet ose të mbërthehet, në mënyrë mbyllëse pozitive në mënyrë tërthore me drejtimin 

gjatësor të profilit gjatësor (8) . 

3. Shirit finicioni (2) sipas njërit prej pretendimeve 1 ose 2, karakterizuar në atë që gjymtyra 

e murit (19) del vertikalisht përtej gjymtyrës së dyshemesë (4) . 

4. Shirit finicioni (15) për mbushjen e një boshllëku bashkimi (1) të formuar midis dy 

mbulesave të dyshemesë ngjitur (3) , që përbëhet nga një profil T (8) që ka një gjymtyrë 

profili (7) për t'u vendosur substancialisht horizontalisht në mbulesat e dyshemesë (3) dhe 

http://regjistriobjektevepi.dppi.gov.al/Patent/PatentDetails?PatentId_PATENT=39714
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një gjymtyrë e profilit (16) vertikale në të e cila është parashikuar për të dalë në boshllëkun 

e bashkimit (1) , ku është i vendosur në një rresht përgjatë gjymtyrës së profilit vertikal (16) 

të profilit T (8) në mënyrën e pikave mbështetëse është një një mori elementësh mbështetës 

individualë (5) , të cilët sigurohen për t'u mbështetur në faqen anësore (13) të një mbulese 

dyshemeje (3) dhe për të shtypur shiritin e profilit vertikal (16) me anën e tij të kundërt kundër 

faqes anësore (13 ) të mbulesës tjetër të dyshemesë (3) , ku gjymtyra e profilit horizontal (7) 

është parashikuar për të mbuluar skajet e të dy mbulesave të dyshemesë (3) dhe ku elementët 

e sustave (5) janë të futura në mënyrë gjatësore në skajin e gjymtyrës vertikale (16 ) të profilit 

T (8) ose janë konfiguruar për t'u fiksuar, ngjitur ose vendosur mbi dhe në mënyrën e pikave 

mbështetëse, karakterizuar në atë që ana e gjymtyrës së profilit vertikal (16) përballë 

mbulesës së dyshemesë (3) është konfiguruar si një shinë rrëshqitëse (10) në të cilin një 

segment i mesëm (11) i elementit të sustave (5) është i fiksuar pozicionalisht në mbyllëse 

pozitive në mënyrë tërthore në drejtimin gjatësor të profilit T (8) dhe drejtohet në mënyrë 

gjatësore në mënyrë të zhvendosur përgjatë saj në mënyrë mbyllëse pozitive. 

5. Shirit finicioni (2) sipas njerit prej pretendimeve 1 deri ne 4, karakterizuar në atë që shiriti 

i finicionit (2) përbëhet vetëm nga profili gjatësor (8) dhe elementet e sustave (5) të cilët 

mund të bashkohen me njëri-tjetrin pa mjete para shtrimit të shiritit të finicionit (2) në vend. 

6. Shirit finicioni (2) sipas njërit prej pretendimeve 1 deri në 4, karakterizuar në atë që shiriti 

i finicionit (2) përbëhet vetëm nga profili gjatësor (8) dhe elementët e sustës (5) , ku elementët 

e sustës (5) jane te pozicionueshme të rreshtuara në një rresht të lirshëm në dysheme dhe, në 

shtrimin e profilit gjatësor (8) , janë të bashkueshme të për të formuar shiritin e montuar të 

finicionit (2) . 

7. Shirit finicionit (2) sipas njërit prej pretendimeve 1 deri në 3, karakterizuar në atë që profili 

gjatësor (8) është i pajisur në anën e murit me të paktën një brinjë gjatësore (9) . 

 

_________________________________________________________________________ 
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(72) SCHWAGER, Martin/82377 Penzberg / DE, ; SIXT, Josef/83661 Lenggries / DE, ,  
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(EN) (54) COMPONENT OF A SUPPORT SYSTEM(EN) (57) The present invention relates 

to a component of a carrier system comprising a strap element which is fastened to the component by 

a first end and comprises a second free end, by means of which it can be threaded through at least one 

loop of a second component, in order to fasten the components to one another. 

  

In particular, it can be a component of a carrier system by means of which bags, ammunition 

or weapons carriers, or similar components, can be flexibly attached to a platform. The 

platform can be provided for example on a bag, a backpack, a waistcoat, or a plate carrier, 

http://regjistriobjektevepi.dppi.gov.al/Patent/PatentDetails?PatentId_PATENT=39787


 

750 
 

and comprises at least one loop, to which the component of the carrier system can be fastened 

via a strap element. 

  

For example, these may be PALS components of a MOLLE system, as is used by the US 

army. In the case of this system, belt straps, extending in parallel with one another, are sewn 

onto the two components to be interconnected, in such a way that openings/loops that are 

continuous in the transverse direction are formed. These are woven together by a belt strap 

extending transversely to the extension of the loop, which belt strap is in each case threaded 

through the belt straps extending in parallel. PALS components of a MOLLE system are 

described for example in US 5 724 707 A. Instead of the horizontal belt straps, slits made in 

a material layer are sometimes also used. 

  

Document US 2017/311704 A1 discloses a component according to the preamble of Claim 

1. 

  

In this case, the transversely extending belt straps are typically sewn to the one component, 

at one side, in particular its top side, and then pushed, by the main part thereof, through the 

parallel belt straps, and can be pushed by their free end into a pocket arranged on the other 

component, in particular on the lower end thereof. The insertion of the free end into the 

pocket thus locks the connection. In order to be able to pull the free end out of the pocket 

again, another narrower strap is typically attached thereto, which narrower strap shows out 

of the pocket. Alternatively, press connection and/or a snap connection is used for fixing the 

free end of the transversely extending strap. 

  

In order to be able to better thread the transversely extending belt strap through the loops, it 

is known to reinforce this by means of plastics elements, which are sewn onto the strap 

element. The strap for pulling out the free end is typically manufactured as a separate, 

narrower strap which is sewn to the free end of the belt strap. It is likewise known, instead 

of the belt strap, to use an element formed entirely of plastics material. 

  

Straps overmoulded with plastics material, and fibre-reinforced hinges, are known from other 

fields of technology, for example from the documents DE6909170U, DE19910309A1, 

US5945053A, DE4338373A1, EP2326579B1, WO2008015178A1 and US20140304946A1. 

A strap element overmoulded with plastics material is known from US 9 144 294 B2. 

  

The object of the present invention is that of providing an improved component of a carrier 

system, and an improved strap element. This object is achieved by a component according to 

claim 1 and by a strap element according to claim 13. 

  

The present invention comprises a component of a carrier system comprising a strap element 

which is fastened to the component by a first end and comprises a second free end, by means 

of which it can be threaded through at least one loop of a second component, in order to 

fasten the components to one another, wherein the strap element comprises a textile belt strap 
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and a plastics element, wherein the plastics element is moulded onto the belt strap, wherein 

the strap element comprises at least one hinge region, which connects regions of the plastics 

element adjoining said hinge region and in which the belt strap can be turned, and/or wherein 

the plastics element comprises at least one plastics region serving as a film hinge. 

  

The advantage of the invention is firstly that the outlay for producing the strap elements, 

which hitherto had to be manufactured individually by sewing the corresponding 

components, can be reduced. Since said strap elements are usually used in identical form in 

large numbers, this results in a significant advantage. Furthermore, the reliability and 

handling ability of the strap element is increased. 

  

According to the invention, the belt strap can be turned, in particular turned by 180°. 

  

The hinge regions make it possible to turn or fold the strap element at defined points suitable 

for the fastening to the other component. They therefore facilitate the handling and increase 

the reliability during use. 

  

According to a possible embodiment of the present invention, the hinge regions are provided 

by the belt strap, via which mutually separated regions of the plastics elements are connected. 

  

According to a preferred embodiment of the present invention, however, the plastics element 

in each case comprises, in the hinge region(s), at least one plastics region forming a film 

hinge. As a result, the stability of the strap element in the hinge region is increased, and 

furthermore a purposeful folding-down movement about an axis defined by the film hinge is 

made possible. In this embodiment, the belt strap can have a securing function in the event 

of the plastics film hinge failing. 

  

According to a possible embodiment of the present invention, the film hinge or hinges 

therefore in each case interconnect two regions of the plastics element, which can be turned 

onto one another via the film hinge. 

  

According to a possible embodiment of the present invention, the plastics region forming a 

film hinge interconnects plastics regions of the plastics element, in which the plastics element 
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is of a greater material thickness than in the plastics region forming the film hinge. 

  

According to a possible embodiment of the present invention, the belt strap is overmoulded 

by the plastics element in the plastics regions having a greater material thickness. 

  

According to a possible embodiment of the present invention, the belt strap also interconnects 

two regions of the plastics element in each case, in the hinge region. This increases the 

stability and secures the fastening of the component for the event of the plastics film hinge 

failing. 

  

According to a possible embodiment of the present invention, the plastics element is wider 

than the belt strap. For example, the width of the plastics element can be at least 1.3 times 

the width of the belt strap, preferably at least 1.8 times the width of the strap element. The 

width of the plastics element is preferably less than 3 times the width of the belt strap. 

  

According to a possible embodiment of the present invention, the belt strap extends centrally 

through the plastics element, in the width direction. 

  

According to a possible embodiment of the present invention the plastics element in each 

case comprises, in the hinge region(s), on both sides of the belt strap, at least one plastics 

region serving as a film hinge. This provides a particularly stable hinge region. 

  

According to a possible embodiment of the present invention, the belt strap is not 

overmoulded in the hinge region. As a result, the flexibility of the belt strap in the hinge 

region is maintained. Furthermore, too great a thickness of the plastics element, which would 

prevent folding-down, is avoided. 

  

According to a possible embodiment of the present invention, the belt strap extends, in the 

hinge region, in a recess in the plastics element between the plastics regions forming the film 

hinge. 
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According to a possible embodiment of the present invention, the plastics element comprises 

at least two or three regions, between which a hinge region is provided. As a result, the strap 

element is adjusted to its assigned task during fastening of the two components. 

  

In particular, the plastics element can comprise exactly three regions, which are in connection 

with one another by hinge regions. 

  

According to a possible embodiment of the present invention, a first region is arranged such 

that it is located in a position threaded through the at least one loop of the second component, 

when the component is fastened to the second component. This can be a central region, which 

is followed on both sides by hinge regions. 

  

According to a possible embodiment of the present invention, a second region is provided, 

which serves for detachably fixing the strap element in the threaded-through position. 

  

According to a possible embodiment of the present invention, the second region forms a free 

end of the plastics element and/or can be inserted into a pocket of the component. 

  

According to a possible embodiment of the present invention, a third region is provided, in 

which the strap element is firmly connected, and preferably sewn, to the component. 

  

According to a possible embodiment of the present invention, the width of the first region 

varies in an undulating manner. 

  

According to a possible embodiment of the present invention, the wave bulg(es) are arranged 

where the strap element connects a loop of one component to a loop of the other component, 

in the threaded-through position. 

  

According to a possible embodiment of the present invention, the plastics element comprises 

nub and/or bead elements extending transversely to the extension of the strap element, in the 

first region, on one or both main surfaces. Said elements can in particular extend on both 
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sides of the wave bulges. 

  

According to a possible embodiment of the present invention, the second region narrows in 

the direction towards the free end. 

  

According to a possible embodiment of the present invention, the second region comprises a 

wider region which adjoins the hinge region, and a narrower region which forms the free end, 

wherein the wider and the narrower region are connected by a region in which the width 

reduces constantly towards the narrower region. 

  

According to a possible embodiment of the present invention, the plastics element comprises 

at least one nub and/or bead element extending transversely to the extension of the strap 

element, in the second region, on one or both main surfaces. This can in particular be arranged 

in a narrower region that adjoins the hinge region. 

  

According to a possible embodiment of the present invention, the plastics element is wider 

than the belt strap in the third region and comprises a web region extending transversely to 

the extension of the strap element. The web region is preferably used for sewing to the 

component. 

  

The web region can surround the belt strap on three sides, in cross-section, while the fourth 

side of the belt strap extends flush with one side of the web region. As a result, the thickness 

of the web region is reduced. 

  

According to a possible embodiment of the present invention, the plastics element comprises 

tabs, in the third region, which extend beyond the end of the belt strap, in the longitudinal 

direction, on both sides of the belt strap. These can also be sewn to the component. 

  

According to a possible embodiment of the present invention, the plastics element is formed 

as a multi-component injection-moulded part. This makes it possible to in each case use a 

plastics material adjusted to the function of the region, for different regions of the plastics 

element. 
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According to a possible embodiment of the present invention, the plastics element comprises 

an outer structure of a hard plastics component, into which a soft plastics component is 

injected. In particular, in this case, lateral edges of the plastics element are formed by the 

hard plastics component. 

  

According to a possible embodiment of the present invention, the soft plastics component 

forms an upper and/or lower face of the plastics element, at least in a portion of the plastics 

element. This improves the handling, and the friction with the loops and the component, 

which is important for the reliable connection, is increased. 

  

According to a possible embodiment of the present invention, the soft plastics component 

comprises nub and/or bead elements extending transversely to the extension of the strap 

element. 

  

According to a possible embodiment of the present invention, the hard plastics component 

surrounds the soft plastics component in a frame-like manner, and forms the side edges of 

the plastics element. 

  

According to a possible embodiment of the present invention, the hard plastics component 

forms one or more film hinges. In particular, the above-described plastics regions forming 

the film hinges are formed by the hard plastics component. The web regions adjoining the 

plastics regions that form the film hinges are preferably also formed by the hard plastics 

component. 

  

According to a possible embodiment of the present invention, the hard plastics component 

forms a region in which the strap element is rigidly connected, and in particular sewn, to the 

component. 

  

According to a possible embodiment of the present invention, the belt strap extends over the 

entire length of the plastics element. This increases the stability of the strap element. 

Furthermore, this can be manufactured more simply since the belt strap can be overmoulded 

in a clamped state. 
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According to a possible embodiment of the present invention, a free end of the belt strap 

protrudes beyond a free end of the plastics element. The free end of the plastics element can 

be pulled out of the pocket of the component again, via the free end of the belt strap, in order 

to release the connection. 

  

According to a possible embodiment of the present invention, the free end of the belt strap is 

overmoulded with a second plastics element in an end region. This preferably forms a 

gripping region. 

  

According to a possible embodiment of the present invention, the component comprises at 

least one loop, through which the free end of the strap element can be threaded, in order to 

connect the loop to the at least one loop of the second component. 

  

As a result, the loops of the two components can be woven together by the strap element. 

  

According to a possible embodiment of the present invention, at least one of the two 

components comprises at least two loops, which are spaced apart from one another such that 

a loop of the other component can be arranged therebetween, in order to weave together the 

three loops via the strap element. 

  

In this case, the spacing of the two hinge regions relative to one another is preferably n-fold 

the width of the loops, wherein n is preferably an odd number, in particular 3 or 5. The strap 

element is therefore turned a first time before it passe through the first loop, and turned after 

it emerges from the last loop. 

  

In one embodiment of the invention, the loop or loops extend(s) in a first direction, while the 

strap element is threaded through the loop or loops in the transverse direction. In this case, 

the transverse direction preferably extends perpendicularly to the first direction. 

  

In particular, in a carrier system in which the present invention is used, the loops can extend 

horizontally, wherein the strap element is threaded through these vertically. However, if, 
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within the context of the present application, reference is made, in this case, at another point 

to vertical and horizontal, this is initially intended to describe only the relative orientation of 

the loops and of the strap element with respect to one another, i.e. the first direction and the 

transverse direction. Only in one possible embodiment does this mean the absolute 

orientation of the loops or of the strap element in the actual carrying situation. 

  

The loops can for example be provided by a belt strap which is sewn onto the components. 

Alternatively, the loops can also be provided by slits in a material layer of the components. 

  

The free end of the plastics element can preferably comprise a fastening region, in which it 

is connected to a fastening region of the component. For example, a press fastening can be 

arranged there. 

  

Preferably, however, the free end of the plastics element is inserted into a pocket of the 

component, where it is fixed by friction with the pocket. The insertion preferably takes place 

in the direction towards the region in which the other end of the plastics element is rigidly 

connected to the component. The insertion preferably takes place from bottom to top. 

  

The component according to the invention can be part of a standardised carrier system. 

  

According to a possible embodiment of the present invention, the component is a PALS 

component for a MOLLE carrier system, as is used by the US army. In this case, the width 

of the loops and the spacing thereof are likewise standardised, just like the width of the strap 

element. 

  

The present invention furthermore covers a method for producing a strap element for a 

component, as has been described above. 

  

According to a possible embodiment of the present invention, the belt strap is clamped in an 

injection mould and overmoulded in the clamped state, in particular overmoulded with a hard 

component. 
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According to a possible embodiment of the present invention, the belt strap is clamped in the 

end regions thereof. 

  

According to a possible embodiment of the present invention, said end regions are capped 

after the plastics element has been moulded on. 

  

The present invention furthermore covers a strap element, as has already been described 

above in view of the component according to the invention, wherein the strap element 

comprises a textile belt strap and a plastics element, wherein the plastics element is moulded 

onto the belt strap. 

  

According to the present invention, the strap element comprises two hinge regions which 

connect regions of the plastics element adjoining said hinge regions, and in which the belt 

strap can be turned and/or at least one plastics region forming a film hinge. 

  

The strap element can be designed in the manner as has already been described above. 

  

The present invention further comprises a carrier system comprising a component according 

to the invention, as has been described above, and a second component, to which the 

component according to the invention can be detachably fastened via the strap element. 

  

According to a possible embodiment of the present invention, the second component is a 

platform, in particular a waistcoat, a plates carrier, and/or a backpack. 

  

According to a possible embodiment of the present invention, the component, as has been 

described above, is a transport element. In particular, the transport element can comprise a 

receiving chamber, in which one or more objects can be received, in order to be transported 

by means of the transport element. The receiving chamber can be closable and/or formed by 

a pocket of the transport element. 

  

According to a possible embodiment of the present invention, the component is made of a 
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textile material. 

The present invention will now be explained in greater detail with reference to an exemplary 

embodiment and drawings. 

  

In the drawings: 

  

Fig. 1:     shows an exemplary embodiment of a component according to the invention, which 

is fastened to a second component, 

  

Fig. 2:     shows an exemplary embodiment of a strap element according to the invention, in 

a view from a first side, 

  

Fig. 3:     is a perspective view showing the first side shown in Fig. 2, 

  

Fig. 4:     is a plan view from a second side of the exemplary embodiment of a strap element 

according to the invention shown in Fig. 1 and 2, 

  

Fig. 5:     is a perspective view of the strap element according to the invention, showing the 

second side shown in Fig. 4, 

  

Fig. 6:     is a perspective view of the strap element according to the invention in an 

intermediate stage of the production process, in which only the hard components of the 

plastics element were moulded, showing the first side shown in Fig. 2 and 3, and 

  

Fig. 7     is a perspective view of the strap element according to the invention in the 

intermediate stage of the production process also shown in Fig. 6, showing the second side 

shown in Fig. 4 and 5. 
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Fig. 1 shows an exemplary embodiment of a component 1 according to the invention which 

can be detachably fastened to a second component 2 via the strap element 10. The first 

component can for example be a bag, an ammunition carrier, and/or a weapons carrier;  the 

second component can for example be a platform such as a waistcoat, a plate carrier, a bag, 

or a backpack. 

  

The strap element 10 is rigidly fastened by one end to the first component 1, and can be 

threaded, by its free end, through at least one loop 4, which is arranged on the second 

component 2, in order to fasten the first component to the second component. The first 

component 1 preferably also comprises at least one loop 3, through which the strap element 

is threaded. 

  

In the exemplary embodiment, at least one of the two components comprises two loops 4 

which are arranged in parallel with one another and/or side-by-side in the transverse direction 

and in particular vertically one above the other, which loops are spaced apart in such a way 

that a loop 3 of the other element can be arranged therebetween. In this case, the strap element 

is threaded through the three loops, in order to lace these together in the manner of a warp 

thread. 

  

In the exemplary embodiment, the second component comprises at least two loops, and the 

component according to the invention comprises one loop. In a further preferred 

embodiment, the second component comprises at least three loops which are arranged in 

parallel with one another and/or side-by-side in the transverse direction and in particular 

vertically one above the other, and the component according to the invention comprises at 

least two loops which are arranged in parallel with one another and/or side-by-side in the 

transverse direction and in particular vertically one above the other. Designs having a larger 

number of loops extending in parallel with one another and/or side-by-side in the transverse 

direction are also possible, wherein the component according to the invention preferably 

comprises n loops, and the second component n+1 loops. 

  

While a first end 16 of the strap element is firmly connected to the component 1, in particular 

sewn to the component 1, in a fastening region 6, a second end of the strap element comprises 

a fastening region 18 by means of which it can be detachably fastened to the first component 

after being threaded through the loops. In the exemplary embodiment, a pocket 5 is provided 

for this, into which the fastening region 18 can be inserted. In this case, the pocket extends 

from bottom to top in the direction towards the region 6 in which the strap element is firmly 

connected to the component. 
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Therefore, if the two components are fastened to one another via the strap element, the strap 

element is turned twice about 180°, specifically once immediately before it is threaded 

through the first loop of the second component, and once immediately after it leaves the last 

loop of the component or of the second component, and inserted into the pocket 5. 

  

The at least one loop 3 is therefore positioned, in the transverse direction, in particular in the 

vertical direction, between the fastening region 6, in which the first end 16 of the strap 

element is firmly connected to the component, and the pocket 5, into which the fastening 

region 18 of the strap element is removably inserted. 

  

In the exemplary embodiment, the loops are provided by belt straps which extend along the 

component in a first direction, in particular in the horizontal direction, and are sewn to the 

components by seams extending in the transverse direction, in particular in the vertical 

direction. Alternatively, the loops could also be provided by slits in a material layer of the 

respective components. 

  

The strap element comprises a textile belt strap 13 and at least one plastics element 14, 

wherein the plastics element 14 is moulded onto the belt strap 13. As a result, the combination 

of the plastics element and belt strap can be produced in a cost-effective manner and at an 

unchanged level of quality, in large numbers. Compared with elements which are produced 

entirely from plastics material, improved handling ability result at a simultaneously increased 

stability, and an additional securing function. 

  

In the exemplary embodiment, the strap element comprises two hinge regions 11 and 12, in 

which it can be turned about 180° in each case, as described above. In this case, the first 

hinge region 12 is arranged between the region 16 in which the strap element is rigidly 

connected to the component according to the invention, and the region 17 which, in the 

position in which the two components are fastened to one another, is threaded through the 

loops 4 and in particular weaves together the loops of the two components. The second hinge 

region 11 is arranged between the region 17 and the fastening region 18, by means of which 

the strap element is detachably connected to the component according to the invention. 

  

In the exemplary embodiment, the component is designed such that it comprises a loop 3 

which is arranged, in the transverse direction, in particular in the vertical direction, between 

two loops 4 of the second component. The spacing between the first hinge region 12, in which 

the strap element is turned about 180° for the first time, and the second hinge region 11, in 

which the strap element is turned about 180° for the second time, is therefore three loop 
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widths. 

  

Alternatively, the component according to the invention could also, for example, comprise 

two loops 3 which extend in parallel and are arranged side-by-side in the transverse direction 

and in particular vertically one above the other, and which are preferably weaved together 

with three loops of the second component. In this case, the spacing between the two hinge 

regions is five loop widths. Designs having a larger number of loops extending in parallel 

with one another are also possible, wherein in the case of a number of n loops on the 

component according to the invention, the spacing between the two hinge regions preferably 

is 2n+1. 

  

In the exemplary embodiment, the hinge regions in each case interconnect two regions, in 

which the strap element is formed by the belt strap and the plastics element. 

  

In a first embodiment, which is not shown in the drawings, the plastics element comprises 

three mutually separated regions 16, 17 and 18, which are interconnected, in the hinge regions 

11 and 12, only by the continuous belt strap. 

  

However, in the exemplary embodiment, the plastics element 14 is a continuous element 

which extends non-stop over the regions 16, 17 and 18, wherein the plastics element is 

designed, in the hinge regions, as a film hinge. In particular it comprises three plastics 

regions, in each case, in the hinge regions, which plastics regions are formed so as to be 

thinner than the remaining regions and therefore form a film hinge. 

  

In the exemplary embodiment, the plastics element 14 is wider than the belt strap 13, wherein 

plastics regions 20, serving as a film hinge, are provided in each case on both sides of the 

belt strap 13, in the hinge regions. 

  

In the exemplary embodiment, the belt strap is not overmoulded in the hinge region. The 

non-overmoulded region 21 of the belt strap extends in a recess 30 in the plastics element, 

between the plastics regions 20 serving as the film hinge. 

  

The belt strap 13 extends beyond the fastening region 18 of the strap element, and is not 
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overmoulded in this region 19. The strap tab formed thereby serves to make it possible to 

pull the fastening region 18 out of the pocket 5 again. Therefore, upon insertion of the 

fastening region 18 into the tab at the end of the plastics element, the belt strap 13 is turned, 

and is inserted into the pocket in this turned position, such that the free end of the belt strap 

shows out of the pocket 5. In the exemplary embodiment, a second plastics element 15 is 

moulded onto said free end of the belt strap, which plastics element serves as a gripping 

region for threading the strap element through the loops, and serves for pulling the fastening 

region out of the pocket 5. 

  

In the fastening region 18, the plastics element 14 preferably tapers towards the free end 

thereof, in order to facilitate threading through the loops and insertion into the pocket. 

  

The component according to the invention can in particular be a PALS component for a 

MOLLE carrier system. 

  

In this case, in particular the spacings and widths of the loops 3 and 4, and the width of the 

strap element 10 are standardised, such that a very wide range of components can be arranged 

on a second component. In this case, the second component typically comprises a larger 

number of loop rows arranged side-by-side in the transverse direction and in particular 

vertically one above the other, in order to be able to arrange different components according 

to the invention thereon, in different positions. 

  

An exemplary embodiment of a strap element which can be used according to the invention 

is now described in greater detail with reference to Fig. 2-5. In this case, it initially has the 

basic structure as has already been explained in greater detail above, in view of Fig. 1, for 

the strap element. In this case, it in particular comprises a belt strap 13 on which a plastics 

element 14 is moulded. 

  

In the exemplary embodiment shown in Fig. 2 to 5, the textile belt strap 13 extends over the 

entire length of the strap element. This facilitates the production since the strap element can 

be clamped in the injection mould in which it is overmoulded. In particular, in this case the 

outer ends of the belt strap can be clamped, and then the belt strap can be overmoulded in a 

region located further inwards. The ends used for clamping can then be capped. Further 

details regarding the production method are explained further in the following with reference 

to Fig. 6 and 7. 
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The plastics element 14, with which the belt strap 13 is overmoulded, comprises, as described 

above, three regions 16, 17 and 18, between which the hinge regions 12 and 11 are arranged. 

  

In the region 16, the strap element is firmly connected, in particular sewn, to the component. 

For this purpose, the plastics element comprises a web region 29 in which the plastics element 

extends over the entire width of the strap element and surrounds the belt strap in a central 

region, at least in part. 

  

In the exemplary embodiment, in the region of the web 29 the belt strap is overmoulded 

merely on a first of the two main surfaces, while the strap element extends flush with the 

lateral elements of the web on the opposing second side shown in Fig. 4 and 5, and therefore 

is overmoulded at most by small amounts of plastics material intruding at the side. As a result, 

the thickness of the web region is reduced, which simplifies the sewing. Therefore, in the 

web region 29 the belt strap is overmoulded merely on three sides, in cross-section. 

  

Furthermore, lateral tabs 28 of the plastics element are provided here, which protrude beyond 

the centrally arranged end of the belt strap in the longitudinal direction, and in which the 

plastics element can be once again sewn separately to the component. 

  

In a first variant, the strap element can be placed on the component by the region 16, and 

sewn thus to said component. In this case, the two tabs are used to secure the region 16 to the 

component by a second seam. In a second variant, the strap element can be placed between 

two layers of the component, and thus be sewn to these. In the case of an interposed 

connection of this kind, the seam in the region of the web 29 is sufficient. 

In the region 17, which weaves the loops together, the plastics element has an undulating 

shape of its outer contour. In this case, the wave bulges 22, in which the width of the plastics 

element is greatest, and wave troughs 23, in which the width is smallest, alternate. 

  

The wave bulges 22 are arranged where, in the fastening state, the strap element emerges 

from one loop in enters the next loop. The full width in this region improves the fastening 

between the loops. 

  

Furthermore, bead regions 24 extending transversely to the extension of the strap element are 

provided on both sides of the wave bulge 22, which bead regions ensure increased friction 
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and thus more reliable fastening to the loops. 

  

The transversely extending beads 24 are arranged on both main surfaces of the strap element. 

  

In the third region 18, which is inserted into the pocket 5, the plastics element has a shape 

which narrows proceeding from the hinge region 11. In this case, in the specific exemplary 

embodiment, a first wider region 25 is provided, which adjoins the hinge region 11, and a 

second narrower region 27 is provided, which forms the free end, wherein the first and the 

second region are connected by a transition region 26 in which the width gradually decreases. 

  

As can be seen in particular from Fig. 5, the regions 20, which form a film hinge, in each 

case form regions of the plastics element which are of a greater thickness than the regions 

20. In this case, the length of the regions 20 is selected such that the strap element can be 

deflected, here, about 180 degrees, and the regions of the plastics element connected by the 

hinge regions can be laid one on top of the other. 

  

As can be seen in particular from Fig. 3, a first side of the regions 20 forming the film hinge 

extends flush with the first main surface of the strap element, shown for example in Fig. 2. 

In contrast, on the second main surface shown in Fig. 4 and 5 the plastics element is provided 

in the region 20 with recesses, by which the thickness of the plastics element is 

correspondingly reduced in the recess of the film hinge. 

  

In this case, in the exemplary embodiment the second main surface is the surface which rests 

on the component in the region 16. The strap element is therefore turned such that in each 

case regions of the first main surface are folded onto one another. 

  

The plastics element 14 is manufactured as a two-component injection-moulded part. For this 

purpose, firstly a hard plastics component is moulded onto the belt strap. The intermediate 

product thus produces is then inserted into a second injection mould, in order to mould on 

the soft plastics component. 

  

As already described above, for this purpose the belt strap 13 is clamped in the first injection 

mould, in order to mould on the hard plastics component. Clamping in the second injection 
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mould is no longer essential, because the belt strap is already fixed by the hard plastics 

component. 

  

The belt strap comprising the moulded-on hard plastics component is shown in Fig. 6 and 7. 

  

The regions 20, which form the film hinges, are provided by the hard plastics components, 

as are web regions which are adjacent thereto and extend over the entire width of the plastics 

elements. 

  

In those regions of the hinge regions in which the belt strap extends, which strap is not 

overmoulded there, the hard component comprises a recess 30 in each case. 

  

The region 16 is also formed by the hard plastics component. 

  

In the region 17, the hard plastics component forms a frame, into which the soft plastics 

component is injected. In particular in this case the lateral delimitation 35 is formed by the 

hard plastics component. Furthermore, web elements 36, in which the belt strap is 

overmoulded by the hard plastics component, are provided in the region of the wave troughs. 

In contrast, in the remaining regions 33’ the belt strap is free, and is then overmoulded by the 

soft plastics component. 

  

As can be seen in Fig. 2-5, in the region 17 the soft plastics component 33 forms the two 

main surfaces of the strap element. The bead elements 24 are also formed by the soft plastics 

component. 

  

In the region 18, the hard plastics component in each case comprises recesses 32’, which are 

ejected together with the soft plastics component 32. Here, too, the hard plastics component 

surrounds the soft plastics component in a frame-like manner, and forms the lateral 

delimitations of the plastics element. In contrast, the bead element 28 is formed by the soft 

component. 
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In the first region 25, adjoining the hinge region, the soft plastics element 32 is provided only 

on the first main surface, while the opposite main surface 31 is formed by the hard plastics 

element. In contrast, in the second, narrower region 27 and in the transition region, the soft 

plastics element 31’’ is arranged on the second main surface, while the opposite main surface 

31 is formed by the hard plastics element. The belt strap is exposed in the respective recesses 

32’ for the two soft plastics components, and is thus overmoulded by the hard plastics 

component on three sides. The fourth side is overmoulded by the soft plastics component. 

  

The soft plastics components increase the grip of the strap element during handling. 

However, the decisive function of the soft plastics components is the increase friction of the 

strap element on the loops or the pocket of the component. This increased friction prevents 

the strap element from moving out of its fastening position and the connection being released. 

Accordingly, the soft plastics components are arranged where increased friction is required, 

wherein the friction is optionally further increased by the bead elements. 

  

The strap for pulling the free end 18 of the plastics element out of the pocket is provided by 

the region 19 of the belt strap which is guided out of the plastics element and is not 

overmoulded. The region 19 of the belt strap comprises, at its free end, a gripping element 

designed as a plastics element 15, which gripping element, in the exemplary embodiment, is 

produced at least in part from hard plastics material, and the hard plastics component of 

which is manufactured, together with the hard plastics component of the plastics element 14, 

in the first injection mould. In the exemplary embodiment, the hard plastics component of 

the plastics element 15 comprises recesses, which are then filled, in the second injection 

mould, with the soft component, together with the soft plastics component of the plastics 

element 14. 

  

All conventional materials can be used for the belt strap, the hard plastics component and the 

soft plastics component. 

 

(EN) (57)  

(57) 1. Komponenti (1) i nje sistemi mbajtes qe perfshin nje element rrip (10) i cili eshte i 

lidhur me komponentin (1) nga nje skaj i pare (16) dhe perfshin nje skaj te dyte te lire, me 

ane te te cilit mund te kalohet permes te pakten nje lak (4) i nje komponenti te dyte (2) per te 

lidhur me njeri-tjetrin komponentet (1, 2) , ku elementi i rripit (10) perfshin nje rrip brezi 

tekstili (13) dhe nje element plastik (14) , karakterizuar ne ate qe elementi plastik (14) eshte 

derdhur ne rripin (13) , ku elementi rripi (10) perfshin te pakten nje zone menteshe (11, 12) 

i cili lidh zonat (16, 17, 18) te elementit plastik (14) ngjitur me pjesen e menteshes ne fjale 

dhe ne te cilin rripi (13) mund te rrotullohet, dhe/ose ku elementi plastik (14) perfshin te 

pakten nje zone plastike (20) qe sherben si nje menteshe e holle. 

2. Komponenti sipas pretendimit 1, ku elementi rrip (10) permban te pakten dy zona 
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menteshe (11, 12) te cilat lidhin zonat (16, 17, 18) te elementit plastik (14) ngjitur me zonat 

menteshe ne fjale, dhe ne te cilat mund te rrotullohet rripi (13) . 

3. Komponenti sipas pretendimit 2, ku elementi plastik (14) perfshin, ne çdo rast, ne zonat 

menteshe (16, 17, 18) , te pakten nje zone plastike (20) qe formon nje menteshe film dhe 

preferohet te nderlidhe zonat plastike (16, 17, 18) te elementit plastik (14) ne te cilat elementi 

plastik (14) ka nje trashesi me te madhe materiali sesa ne zonen e plastikes (20) qe formon 

menteshen film, ku rripi (13) preferohet te mbi derdhet nga elementi plastik (14) ne zonat 

plastike (16, 17, 18) me trashesi materiali me te madhe. 

4. Komponent sipas pretendimit 3, ku elementi plastik (14) eshte me i gjere se rripi (13) dhe 

ne secilin rast permban nje zone plastike (20) , qe sherben si nje menteshe film, ne zonat e 

menteshes (11, 12) , ne te dy anet e rripit (13) , ku rripi (13) preferohet te mos jete i derdhur 

mbi zonen e menteshes (11, 12) dhe shtrihet, ne nje te çare ne elementin plastik (14) , midis 

zonave plastike (20) qe sherbejne si mentesha te holla. 

5. Komponent sipas secilit prej pretendimeve te mesiperme, ku elementi plastik (14) perfshin 

te pakten dy zona (16, 17, 18) ndermjet te cilave eshte siguruar nje zone menteshe (11, 12) , 

ku elementi plastik preferohet te perbehet nga te pakten tre zona (16, 17, 18) , midis te cilave 

ne secilin rast sigurohet nje zone menteshe (11, 12) . 

6. Komponenti sipas pretendimit 5, ku nje rajon i pare (17) eshte rregulluar ne menyre te tille 

qe eshte vendosur ne nje pozicion te filetuar permes te pakten nje laku (4) te komponentit te 

dyte (2) , kur komponenti (1) eshte i fiksuar tek komponenti i dyte (2) dhe/ose nje zone e 

dyte (18) , e cila mundesisht formon nje fund te lire te elementit plastik, per fiksimin e 

shkeputshem te elementit te rripit (1) ne pozicionin e filetuar dhe preferohet te futet ne nje 

xhep (5) te komponentit (1) dhe/ose ku elementi i rripit eshte i lidhur fort, dhe mundesisht i 

qepur, me komponentin (1) ne nje rajon te trete (16) . 

7. Komponent sipas secilit prej pretendimeve te mesiperme, ku elementi plastik (14) eshte 

projektuar si nje pjese e derdhur me injeksion me shume komponente, ku elementi i plastik 

preferohet te perbehet nga nje strukture e jashtme e perbere nga nje komponent plastik i forte 

ne te cilin eshte injektuar nje komponent plastik i bute (33) , ku komponenti i plastikes se 

forte preferohet te rrethoje komponentin e bute te plastikes (33) ne nje menyre te ngjashme 

me kornizen dhe formon skajet anesore te elementit plastik. 

8. Komponent sipas pretendimit 7, ku komponenti i plastikes se bute (23) formon nje faqe te 

siperme dhe/ose te poshtme te elementit plastik (14) , te pakten ne nje pjese te elementit 

plastik (14) dhe/ose perfshin nyje dhe/ ose elemente rruaza (24) qe shtrihen ne menyre 

terthore ne shtrirjen e elementit rrip. 

9. Komponent sipas pretendimit 7 ose 8, ku komponenti i plastikes se forte formon nje ose 

me shume mentesha te holla (20) dhe/ose nje zone (16) ne te cilen elementi i rripit eshte i 

lidhur, dhe ne veçanti i qepur, me komponentin. 

10. Komponent sipas secilit prej pretendimeve te mesiperme, ku rripi (13) shtrihet ne te gjithe 

gjatesine e elementit plastik (14) . 

11. Komponent sipas secilit prej pretendimeve te mesiperme, ku nje fund i lire i rripit (13) 

del pertej nje skaji te lire te elementit plastik (14) , ku fundi i lire preferohet te jete i derdhur 

mbi nje zone fundore, me nje element te dyte plastik (15) . 

12. Komponent sipas secilit prej pretendimeve te mesiperme, ku komponenti (1) perfshin te 

pakten nje lak (3) , permes te cilit mund te filetohet fundi i lire i elementit te rripit (10) , ne 

menyre qe te lidhet laku (3) me te pakten nje lak (4) te komponentit te dyte (2) dhe/ose ku 

komponenti (1) eshte nje komponent PALS per nje sistem mbajtes MOLLE. 

13. Elementi i rripit (10) per nje komponent (1) sipas secilit prej pretendimeve 1 deri ne 12, 
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ku elementi i rripit (10) perfshin nje rrip brezi tekstili (13) dhe nje element plastik (14) , ku 

elementi plastik (14) eshte derdhur ne rripin (13) , ku elementi i rripit (10) preferohet te 

perbehet nga dy zona menteshe (11, 12) , te cilat lidhin rajonet (16, 17 , 18) te elementit 

plastik (14) ngjitur me rajonet e menteshes ne fjale, dhe ne te cilin rripi (13) mund te 

rrotullohet, dhe/ose ku elementi plastik (14) perfshin te pakten nje zone plastike (20) qe 

sherben si nje menteshe e holle. 

14. Metoda per prodhimin e nje elementi rripi sipas pretendimit 13, ku rripi (13) eshte i 

mberthyer ne nje kallep injeksioni dhe i mbiderdhur ne gjendje te mberthyer, veçanerisht i 

mbiderdhur me nje perberes te forte, ku rripi (13) preferohet te mberthehet ne rajonet fundore 

te tij, ku rajonet fundore te permendura mbyllen pasi te jete derdhur elementi plastik (14) . 

15. Sistemi mbajtes, qe perfshin nje komponent (1) sipas secilit prej pretendimeve 1 deri ne 

12 dhe nje komponent te dyte (2) ne te cilin perberesi (1) , sipas shpikjes, mund te fiksohet 

ne menyre te shkeputshme nepermjet elementit te rripit (10) , ku komponenti i dyte (2) 

preferohet te jete nje platforme, ne veçanti nje jelek, nje mbajtes pjate dhe/ose nje çante 

shpine, dhe/ose ku perberesi (1) sipas secilit prej pretendimeve 1 deri ne 12 eshte nje element 

transporti i cili preferohet te prodhohet nga materiali tekstil. 

 

 

________________________________________________________________________ 
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(EN) (54) DEVICE AND METHOD FOR TREATING WATER THAT IS TO BE 

CLEANED, NAMELY FRESH WATER, SALT WATER OR BRACKISH WATER, 

IN PARTICULAR FOR DESALINATION OF WATER THAT IS TO BE CLEANED 

(EN) (57) Description 

Prior Art 

The invention is based on a device for treating water to be purified, more specifically fresh 

water, salt water, or brackish water, in particular for the purpose of desalinating water to be 

purified, according to the preamble of claim 1, and on a method of treating water to be 

purified, more specifically fresh water, salt water, or brackish water, in particular for the 

desalination of water to be purified, according to the preamble of claim 9. 

http://regjistriobjektevepi.dppi.gov.al/Patent/PatentDetails?PatentId_PATENT=39800
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The treatment of water to be purified is often carried out using filters, since it is necessary to 

remove coarse particles, suspended solids and flavourings, lime, minerals, pesticides and 

nitrate from the water to be purified. In cases in which the treatment of the water to be 

purified, which may be fresh water, salt water, or brackish water, is aimed at producing 

drinking water, the drinking water quality requirements to be met are very high. A world-

wide increase in water consumption will lead to water shortages and will therefore turn clean 

drinking water into a scarce, and thus extremely valuable, commodity. Since more than two 

thirds of the earth's surface is covered by water, endeavours have been made for some time 

to extract drinking water from seawater (salt water). To do this, it is mandatory to desalinate 

the seawater. Such seawater desalination processes aiming at the production of drinking 

water are already state of the art. The disadvantage here is that they are very energy-intensive, 

as they either require very high temperatures or electricity if the process is based on 

electrolysis. 

Another option for obtaining drinking water is reverse osmosis seawater desalination. 

In reverse osmosis, the water to be purified (fresh water, salt water, or brackish water) is 

pressed, under high pressure, through a semi-permeable membrane having a pore diameter 

of between 0.5 and 5 nm in order to overcome the osmotic pressure. This membrane acts like 

a filter and only allows certain ions and molecules to pass through. The result is a separation 

of the original solution. The membrane filter can be used in particular to retain salts, bacteria, 

viruses, an excess of lime, and poisonous substances such as heavy metals. The osmotic 

pressure rises as the salt concentration increases, which would eventually bring the process 

to a halt. Therefore, in reverse osmosis seawater desalination, the water to be purified, e.g. 

seawater, is pressed at high pressure through an osmosis membrane, which is a semi-

permeable membrane that allows only ultrapure water, i.e. fresh water or drinking water, to 

pass through. The pressure requirement is very high and is in a range exceeding 50 bar for 

currently available devices or osmosis membranes. It can even be as high as 80 to 100 bar. 

To generate this pressure for reverse osmosis seawater desalination, for example, the 

seawater needs to be forced through the reverse osmosis membrane all day long by 

electrically powered pumps. Here, the high energy consumption represents a disadvantage. 

Utility model DE 20 2018 001 627 UI therefore proposes the utilisation of a tall concrete 

silo, in particular with silo heights in the range of up to 100 metres, which is filled with the 

water to be purified in order to generate the required pressure. The underlying idea is that in 

addition to the normal atmospheric pressure (air pressure), which is approx. 1 bar, causing 

the procedure to take place at a depth of 10 metres results in a pressure change of 1 bar. At 

the bottom of the 100 metre high silo, which is filled with water, there is therefore an ambient 

pressure of 1 1 bar, which is the sum of the air pressure and the water pressure. Drinking 

water has an osmotic pressure of less than about 2 bar;  the pressure used for reverse osmosis 

of drinking water is about 3 to 30 bar, depending on the membrane used and the system 

configuration. A pressure of approx. 50 to 80 bar is required for seawater desalination, as 

seawater has a significantly higher osmotic pressure, of approx. 30 bar, than drinking water. 

The disadvantage is therefore that the additional pressure required for seawater desalination 

still has to be generated by energy-consuming pumps. In addition, energy is needed to pump 

the seawater into the concrete silos, which are 100 metres high. 

For this reason, the published application DE 10 2012 213 214 Al proposes a device and a 
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method for desalinating water using osmosis membranes, whereby water can be desalinated 

or drinking water can be obtained in a simple, efficient and reliable manner since an osmosis 

membrane is immersed in water at a depth of several hundred metres, preferably at least 500 

m or 800 m, and the water pressure is applied to the inlet side of the osmosis membrane and 

a closed volume is arranged on the other side of the osmosis membrane, with essentially 

atmospheric pressure reigning behind the osmosis membrane, and the desalinated water 

(ultrapure water) being pumped to the water surface or ashore through a water pipe by means 

of pumps driven by working animals (e.g. donkeys, horses, camels). To prevent the osmosis 

membrane from clogging within a very short time, it is necessary for each osmosis unit to be 

preceded by a filtering unit that filters the water to be purified (e.g. seawater), resulting in 

filtered water that can be pressed through the osmosis membrane. The disadvantage is that a 

filtering unit can become clogged over time. This would not be a major problem on land, as 

the filters or the filtering unit can be changed and cleaned again at any time and with little 

effort. Underwater, the situation presents itself in a completely different way. Here it means 

an immense effort to lift the system to the surface, replace the filters or the filtering unit and 

restart the system. US 2017/0209834 Al discloses a reverse osmosis unit and an upstream 

filtering unit that can be controlled in such a way that the filtering unit can be rinsed with 

water from the reverse osmosis unit by reversing the direction of flow in the filtering unit. In 

doing so, the water purification process must be interrupted. US 

2007/0181496 Al also discloses a reverse osmosis unit in which the upstream microfiltration 

modules can be back-flushed using purified saline, with the actual reverse osmosis having to 

be interrupted for this process. Published documents US 6 139 750 A, US 2015/307374 Al 

and US 3 456 802 A disclose reverse osmosis plants featuring different pre-filtering systems, 

in all of which only one flow direction is provided. It is therefore an object of the invention 

to provide a device for treating water to be purified, more specifically fresh water, salt water, 

or brackish water, in particular for the purpose of desalinating water to be purified, and a 

method of treating water to be purified, more specifically fresh water, salt water, or brackish 

water, in particular for the desalination of water to be purified, which overcome the 

disadvantages of the state of the art. 

The invention and its advantages 

The device of the invention for treating water to be purified, more specifically fresh water, 

salt water, or brackish water, in particular for the purpose of desalinating water to be purified, 

having the features of claim 1 and the method of the invention of treating water to be purified, 

more specifically fresh water, salt water, or brackish water, in particular for the purpose of 

desalinating water to be purified, having the features of claim 9 have the advantage over the 

afore-mentioned systems that at least two filtering units and a reverse osmosis unit are used 

4/1 7 

for producing filtered water or ultrapure water (e.g. drinking water), wherein the reverse 

osmosis unit is placed centrally between the two filtering units and the filtering units are 

arranged on either side of the reverse osmosis unit in a mirror-inverted manner, wherein the 

water to be purified or the water that has been filtered by another filter passes, in the flow 

direction, through a first filtering unit which serves for producing filtered water, wherein the 

filtered water may be separated into concentrated water and ultrapure water by means of the 
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reverse osmosis unit, wherein the concentrated water flows backwards through the second 

filtering unit, which is arranged in a mirror-inverted manner and located downstream of the 

reverse osmosis unit in the direction of flow, and wherein the flow direction in the reverse 

osmosis unit and in the filtering units can be reversed, so that the second filtering unit is 

loaded by already filtered water to be purified and the first filtering unit is thus rinsed clear, 

whereby the service life of the filtering units can be extended. 

The device according to the invention can be used on land, on the water surface and/or under 

water. nhen using a filtering unit in which the flow direction can be reversed, clogging of the 

filtering unit is reliably prevented by at least partial cleaning of the filtering unit, since said 

at least partial cleaning of the filtering unit, through which the filtering unit is rinsed clear by 

means of liquid, in particular by means of water to be purified, pre-filtered water, ultrapure 

water and/or concentrated water, implies that the flow direction within the filtering unit is 

reversed. This means that the filtering unit can also be cleaned under water. 

The design of an inventive system for seawater desalination, in particular a system for 

seawater desalination according to the invention, should preferably have a modular structure. 

This means that the capacity of the system can essentially be dimensioned across the number 

of similar modules (units) and only the necessary filter modules (e.g. UV light) have to be 

financed at low cost. The main components of a module are described in the following. 

According to an advantageous configuration of the inventive device, the at least one reverse 

osmosis unit has at least one osmosis membrane, wherein the filtered water that has been 

filtered by the filtering unit is pressed and/or sucked through the osmosis membrane, or 

through the osmosis membranes, at a high pressure by means of at least one pump, such that 

the filtered water may be separated into ultrapure water and concentrated water. The reverse 

osmosis unit can be the centrepiece. It consists of cylindrical or stacked membrane films, 

which are flooded on the outside with water to be purified (fresh water) or with already 

enriched brine. On the inside, the separated ultrapure water (fresh water) emerges and is 

channelled to the water surface, for example, for further use by the consumer. The necessary 

pressure on the outside of the osmosis membrane is provided by the hydrostatic ambient 

pressure at a water depth of 550 to 800 metres. If the water depth is insufficient, the reigning 

hydrostatic ambient pressure can be increased to the required 55 to 80 bar using an additional 

pump. Each of these modules contains a low-pressure pump that ensures turbulent flow over 

the film surfaces. Two valves, which allow targeted control of the flow rate, control the 

inflow of purified fresh water (ultrapure water) and the outflow of enriched brine 

(concentrated water). The separated fresh water is not fluidly connected to the osmosis circuit 

and therefore does not require volume control. 

According to an additional advantageous configuration of the device of the invention, the 

liquid used for at least partially cleaning the filtering unit includes, in addition to the 

concentrated water, water to be purified, filtered water and/or ultrapure water. 

According to an additional advantageous configuration of the device of the invention, in 

addition to the concentrated water, also water to be purified, filtered water and/or ultrapure 

water pass, in a backward direction, through the mirror-symmetrically disposed second 

filtering unit, which is arranged downstream of the reverse osmosis unit when considered in 
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the flow direction. 

According to an additional advantageous configuration of the device of the invention, the at 

least one osmosis membrane is surrounded by a pressure tank. 

According to an additional advantageous configuration of the device of the invention, the at 

least one reverse osmosis unit has at least one osmosis membrane and at least one reverse 

osmosis unit has a pump (e.g. a low-pressure pump) for the purpose of creating a turbulent 

flow at the osmosis membrane. 

At constant channel width, low viscosity requires higher flow velocity and at constant flow 

velocity, lower viscosity requires a smaller gap width to ensure turbulent flow. The Raynolds 

number itself is determined empirically for different flow geometries and allows an 

assessment of the presence of a turbulent flow. The core of the patent idea is therefore as 

follows: The osmosis membrane is constructed either in a cylindrical shape using long webs 

or in a stack using round membrane plates. The pressure on the outside of the membranes is 

provided by the hydrostatic ambient pressure reigning at the depth of the sea. A pump 

(lowpressure pump) ensures a circular flow with such high flow velocity as to safely ensure 

turbulent flow between neighbouring membrane surfaces. Since the brine can be enriched to 

a salt content of approx. 10%, approx. half of the fresh water can be separated as sweet water. 

With the above estimated separation rate at a flow rate of approx. 1.25%, this requires approx. 

30 to 50 overflow processes. This is to say that the entirety of the fresh water must flow past 

the membrane surface approx. 30 to 50 times in order to achieve the desired degree of 

enrichment of the brine to approx. 10%. 

According to an additional advantageous configuration of the device according to the 

invention, the at least one reverse osmosis unit has at least one osmosis membrane and water 

to be purified and/or water that has been filtered by at least one filter is applied against at 

least one osmosis membrane with a pressure of more than 50 bar, in particular of more than 

80 bar. 

According to a pertinent advantageous configuration of the device of the invention, the water 

to be purified and/or the water filtered by at least one filter is applied with the required 

pressure by means of a pump (e.g. high-pressure pump). The overall pressure here is made 

up of the hydrostatic ambient pressure plus the additional pump pressure. This makes it 

possible to realise the design according to the invention at any desired water depth. The limits 

for onshore operation are set with a pump pressure of up to 80 bar and for underwater 

operation at a water depth of, for example, 800 m with a theoretical pressure of 0 bar. 

According to an additional advantageous configuration of the device of the invention, a filter 

and/or a filtering unit consist of, depending on the arrangement, a coarse filter and/or a fine 

filter and/or an absolute filter and/or an activated carbon filter. Each osmosis unit must be 

supplied with pre-filtered water (very pure fresh water, purified, salty sea water). For this 

reason, a filtering unit is preferably placed upstream of each osmosis unit. This essentially 

consists of a coarse filter for holding coarse impurities, a fine filter for holding impurities up 

to a diameter of approx. 50 micrometres, and an absolute filter with a pore size of approx. 

0.2 micrometres. 
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According to an advantageous configuration of the method of the invention of treating water 

to be purified, more specifically fresh water, salt water, or brackish water, in particular for 

the purpose of desalinating water to be purified, said method involves at least two filtering 

units and a reverse osmosis unit, wherein the reverse osmosis unit is placed centrally between 

the two filtering units and the filtering units are arranged on either side of the reverse osmosis 

 

7/17 

unit in a mirror-inverted manner, wherein the water to be purified or the water that has been 

filtered by another filter passes, in the flow direction, through a first filtering unit which 

serves for producing filtered water, wherein the filtered water may be separated into 

concentrated water and ultrapure water by means of the reverse osmosis unit, wherein the 

concentrated water flows backwards through the second filtering unit, which is arranged in a 

mirror-inverted manner and located downstream of the reverse osmosis unit as seen in the 

direction of flow, and wherein the direction of flow in the reverse osmosis unit and in the 

filtering units is reversed, so that the second filtering unit is loaded by already filtered water 

to be purified and the first filtering unit is thus rinsed clear, and wherein at least one reverse 

osmosis unit has at least one osmosis membrane, wherein the water filtered by the filtering 

unit is pressed and/or sucked through the osmosis membrane or osmosis membranes at high 

pressure by means of at least one pump, so that the filtered water is separated into ultrapure 

water and concentrated water. 

According to an additional advantageous configuration of the method of the invention, in 

addition to the concentrated water, also water to be purified, filtered water and/or ultrapure 

water pass, in a backward direction, through the mirror-symmetrically disposed second 

filtering unit, which is arranged downstream of the reverse osmosis unit when considered in 

the flow direction. According to an additional advantageous configuration of the method of 

the invention, the at least one reverse osmosis unit has at least one osmosis membrane, and a 

pump (e.g. a low-pressure pump) is used to create a turbulent flow at the osmosis membrane 

of at least one reverse osmosis unit. According to an additional advantageous configuration 

of the method of the invention, the at least one reverse osmosis unit has at least one osmosis 

membrane and water to be purified and/or water that has been filtered by at another filter is 

applied against at least one osmosis membrane with a pressure of more than 50 bar, in 

particular of more than 80 bar. According to a pertinent advantageous configuration of the 

method of the invention, the water to be purified and/or the water that has been filtered by 

another filter is applied, with the required pressure, by means of a pump (e.g. a high-pressure 

pump) or the at least one reverse osmosis unit has at least one osmosis membrane and said 

osmosis membrane is disposed sufficiently deep in the water or in the sea such that the water 

pressure reigning at this depth is sufficient for the water to pass therethrough. According to 

an additional advantageous configuration of the method of the invention, a filter and/or a 

filtering unit are used which consist of at least one coarse filter, at least one fine filter, at least 

one absolute filter and/or at least one activated carbon filter. It is conceivable that at least one 

filter and/or at least one filtering unit is arranged upstream and/or downstream of a glass bead 

filtration tank. Further advantages and advantageous configurations of the invention may be 

found in the following description, in the claims, and in the drawing. 

Drawings 
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Preferred embodiment examples of the object of the invention are represented in the drawings 

and will be described hereunder in greater detail. In the drawings: 

Fig. I 

Fig. 2 

Fig. 3 

is a sketch of the basic structure of a reverse osmosis unit. 

is a schematic filtering unit. 

is a schematic representation of the flow passing over the film surfaces in the re- 

verse osmosis unit. 

Description of the embodiment examples 

Fig. 1 shows a sketch of the basic structure of a reverse osmosis unit 1 that can preferably be 

used under water, with Fig. 1 being reduced to functional blocks which are described in 

greater detail in the following. The reverse osmosis unit 1, which may possibly be dispensed 

with when treating fresh water, is positioned in the centre between two filtering units 2 (filter 

modules) which are flange-mounted in a mirror-inverted manner on either side of the reverse 

osmosis unit 1. 

Water 3 to be purified (salt water, fresh water, brackish water) or water that has been filtered 

(pre-purified) by another filter flows through the filtering unit 2 in the direction of flow, said 

filtering unit serving for producing filtered water which is pressed and/or sucked through the 

osmosis membrane, or through the osmosis membranes, at a high pressure by means of at 

least one pump (e.g. a high-pressure pump), such that the filtered water may be separated 

into concentrated water 4 and ultrapure water 5. In this direction of flow, the filtering unit 2 

thus purifies the water 3 to be purified or the water already filtered (pre-purified) by another 

filter, preferably in several stages, to a degree of purity that enables reverse osmosis. Water 

3 to be purified, filtered water, ultrapure water 5 and/or concentrated water 4 pass, in a 

backward direction, i.e. preferably from the finest to the coarsest filter of a filtering unit 2, 

through the mirror-symmetrically disposed second filtering unit 2, which is arranged 

downstream of the reverse osmosis unit 1 when considered in the flow direction. In this 

arrangement, the flow reversal therefore causes a filtering unit 2 to be loaded by already 

filtered water 3 to be purified and thus causes a filtering unit 2 to be rinsed clear. This is 

designed to significantly increase the filter service life between two maintenance intervals as 

compared to operation with a single filtering unit 2. The geometric arrangement or capacity 

of the three units in a functional device is not defined by the schematic diagram. The capacity 

of a system has been determined by the parallel operation of modules of the same type. 

The symmetrical design of the filtering units 2 is thus an alternative to the prior art, as it 

allows the direction of flow in the reverse osmosis unit 1 to be reversed. This makes it 

possible to flange-mount a filtering unit 2 in a symmetrical manner at both ends of the reverse 

osmosis unit 1. During operation, a filtering unit 2 will then purify the seawater and feed it 

to the reverse osmosis unit 1 in a purified state. The enriched brine from the reverse osmosis 

unit 1, for example, flows backwards through the symmetrically arranged filtering unit 2 and 

thus rinses the filters clear. This should dramatically increase the service life of the filtering 

units 

2. The reversal of the reference numbers 3 and 4 indicates the flow reversal. 

Fig. 2 shows a schematic filtering unit 2. The filtering unit 2 is preferably composed of at 

least three filter modules arranged in the direction of flow. The coarse filter 6 could, for 

example, be a sand filter (e.g. a sediment filter), which removes macroscopic impurities or 
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coarse particles from the water 3 to be purified. The second module, the fine filter 7, removes 

particles having diameters of up to around 50 micrometres. Finally, the absolute filter 8 

consists of inert glass beads made of e.g. ruby and/or quartz with a specific diameter (e.g. 

127 pm) and can reliably filter out contaminant particles down to a diameter of approx. 0.2 

micrometres. 

The water 10 filtered by the filter modules is then pumped, by means of a variable-pressure 

pump 1 1 for pressure adjustment of the hydrostatic ambient pressure at the required pressure, 

to the reverse osmosis unit where it flows around the osmosis membrane. 

By reversing the flow direction within the filter modules to flow direction 12, the filter 

modules loaded with filtered-out material can be rinsed clear. 

Preferably, an osmosis membrane could be based on graphene, i.e. carbon layers which, 

although they are only one atom thick, are extremely hard and have excellent conductivity. 

Graphene oxide, a chemical derivative that can be produced by oxidation, could be used for 

the 

1 0/17 

cost-effective and simple production of the osmosis membrane. Graphene oxide is applied, 

for example, as a solution onto a substrate or porous material so as to create a thin membrane. 

The hard graphene layer has holes that are so small (with a pore diameter of 1 nanometre, for 

example) that only water can pass through them, but not salt. In order to prevent the graphene 

oxide membrane from swelling on contact with water, which could allow smaller salts to 

pass through the pores, it is conceivable that wafer-thin walls made of epoxy resin, for 

example, could be placed on both sides of the membrane to prevent swelling. 

Fig. 3 is a schematic representation of the flow passing over the film surfaces in the reverse 

osmosis unit 1. Reverse osmosis takes place on membranes whose outer surface is exposed 

to the filtered water 10. The inside, on the other hand, is basically almost hermetically sealed. 

But only almost, as the outside and inside are connected by extremely fine channels that 

allow water molecules to pass through but retain salt ions, for example. 

This diffusion of the water molecules from the outside to the inside requires a considerable 

pressure difference in a range of between 55 and 80 bar. The reverse osmosis process can 

only take place if there is a turbulent flow on the outside of the membrane. Otherwise, the 

pores that enable reverse osmosis will clog immediately. As the separation rate of ultrapure 

water 5 (fresh water) is low compared to the overflowing mass flow, an additional low-

pressure circulation pump 13 (low-pressure pump) is used, which serves for creating a 

turbulent overflow on the outer surface of the reverse osmosis membrane 6. The mass flow 

that flows over the reverse osmosis membrane 14 constitutes a multiple, estimated to be a 

factor of 30 to 50, of the purified ultrapure water 5 that is supplied. The separated ultrapure 

water 5 (fresh water) is drawn off via a high-pressure pump 15 (pressure requirement up to 

80 bar) and pumped to the surface. The concentrated water 4 leaves the reverse osmosis unit 

1 and is released into the environment, e.g. the sea. 

The osmosis membrane 14 of the reverse osmosis unit 1 is surrounded by a pressure tank, 

inside of which the pressure is preferably 80 bar due to the water pressure surrounding the 

pressure tank or due to the pump 1 1. If the water depth is sufficient, pump 1 1 is not 

necessary. The pump 1 1 is therefore used when the water pressure does not reach 80 bar in 

order to compensate for the missing difference. The use of the pump 1 1 is essential if the 

pressure tank is to be operated on land or on the surface of the water. The concentrated water 

4 leaves the reverse osmosis unit 1 through a valve (pressure relief valve), which opens at a 

pressure of 77 bar, for example. The ultrapure water 5 has a very low pressure, which may 
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1 1/17 

be 0 bar, when it leaves the reverse osmosis unit 1. The electrical conductivity of the ultrapure 

water 5 is preferably used to control the fresh water discharge from the reverse osmosis unit 

1, as the electrical conductivity is an indicator of the purity of the water, so that a low 

electrical conductivity signals a high degree of purity and a higher electrical conductivity 

signals a lower degree of purity. 

Depending on the degree of contamination and salt content of the water to be purified, the 

reverse osmosis unit 1, which can be operated on land, on the water or under water, can 

possibly be dispensed with, so that ultrapure water 5 can already be provided by a treatment 

involving glass bead filtration and/or by using the filtering unit 2, which can possibly also 

include a UV-light module and/or a microplastic module and/or a centrifugal separator for 

purifying the water. 

List of reference numbers 

1          reverse osmosis unit 

2          filtering unit 

3          water to be purified 4  concentrated water 5  ultrapure water 

6          coarse filter 

7          fine filter 

8          absolute filter 

9          layer filter 10 concentrated water 

11        pump 

12        flow direction 

13        low-pressure pump 

14        osmosis membrane, reverse osmosis membrane 

15        high-pressure pump 

 

(EN) (57)  

(57) 1. Një pajisje për trajtimin e ujit (3) që do të pastrohet, më konkretisht uji i ëmbël, uji i 

kripur ose uji i njelmët, veçanërisht për qëllimin e shkripëzimit të ujit (3) që do të pastrohet, 

pajisja në fjalë ka të paktën dy njësi filtrimi (2) dhe një njësi osmozë të kundërt (1) , ku njësia 

e osmozës së kundërt (1) vendoset në qendër midis dy njësive filtruese (2) dhe njësitë e 

filtrimit janë montuar në fllanxha në të dyja anët e njësisë së osmozës së kundërt (1) në një 

mënyrë pasqyrë të kthyer, ku uji (3) që do të pastrohet ose uji (10) që është filtruar nga një 

filtër tjetër kalon, në drejtim të rrjedhës, përmes një njësie të parë filtrimi (2) që shërben për 

prodhimin e ujit të filtruar (10) , ku uji i filtruar mund të ndahet në ujë të përqendruar (4) dhe 

ujë ultra të pastër (5) me anë të njësisë së osmozës së kundërt (1) , 

karakterizuar në atë që 

uji i përqendruar (4) kalon, në një drejtim prapa, përmes njësisë së dytë të filtrimit të vendosur 

në mënyrë pasqyre-simetrike (2) e cila është e rregulluar në rrjedhën e poshtme të njësisë së 

osmozës së kundërt (1) kur merret parasysh në drejtimin e rrjedhës, dhe në atë që drejtimi i 

rrjedhës në njësinë e osmozës së kundërt (1) dhe në njësitë e filtrimit mund të jetë i 

përmbysur, në mënyrë që njësia e dytë e filtrimit (2') ngarkohet nga një filtrim i ujit (3) që do 

të pastrohet dhe njësia e parë e filtrimit (2) pastrohet plotësisht. 

2. Pajisja siç pretendohet në pretendimin 1, 

karakterizuar në atë që 

të paktën një njësi osmozë e kundërt (1) ka të paktën një membranë osmozë (14) , ku uji i 

filtruar (10) që është filtruar nga njësia filtruese (2 ) shtypet dhe/ose thithet përmes 
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membranës osmozë (14) , ose përmes membranave osmozë (14) , me presion të lartë me anë 

të të paktën një pompe (11) , në mënyrë që uji i filtruar (10) të mund të ndahet në ujë ultra të 

pastër (5) dhe ujë të përqendruar (4) .  

3. Pajisja siç pretendohet në pretendimin 1 ose pretendimin 2, 

karakterizuar në atë që 

përveç ujit të përqendruar (4) , gjithashtu uji (3) për t'u pastruar, ujë i filtruar (10) dhe/ose uji 

ultra i pastër (5) kalon, në një drejtim prapa, përmes njësisë së dytë filtruese të vendosur në 

mënyrë pasqyrë-simetrike (2) , e cila është e rregulluar në rrjedhën e poshtme të njësisë së 

osmozës së kundërt (1) kur merret parasysh në drejtimin e rrjedhës. 

4. Pajisja siç pretendohet në secilin prej pretendimeve të mësipërme, 

karakterizuar në atë që 

të paktën një njësi osmozë të kundërt (1) ka të paktën një membranë osmozë (14) dhe të 

paktën membrana osmoze në fjalë (14) është e rrethuar nga një depozitë me presion (24) . 

5. Pajisja siç pretendohet në secilin prej pretendimeve të mëparshme, 

karakterizuar në atë që 

të paktën një njësi osmozë e kundërt (1) ka të paktën një membranë osmozë (14) dhe të paktën 

një njësi osmozë e kundërt (1) ka një pompë (13) me qëllim të krijimit të një rryme turbulente 

në membranën osmozë (14) . 

6. Pajisja siç pretendohet në secilin prej pretendimeve të mësipërme, 

karakterizuar në atë që 

të paktën një njësi osmozë e kundërt (1) ka të paktën një membranë osmozë (14) dhe në atë 

që uji (3) për t'u pastruar dhe/ose uji ( 10) që është filtruar nga të paktën një filtër, aplikohet 

ndaj saj të paktën një membrane osmoze (14) me një presion prej më shumë se 50 bar, 

veçanërisht më shumë se 80 bar. 

7. Pajisja siç pretendohet në pretendimin 6, 

karakterizuar në atë që 

uji (3) që do të pastrohet dhe/ose uji (10) i filtruar nga të paktën një filtër aplikohet me 

presionin e kërkuar me anë të një pompe (11) . 

8. Pajisja siç pretendohet në secilin prej pretendimeve të mësipërme, 

karakterizuar në atë që 

një njësi filtrimi (2) përbëhet nga të paktën një filtër i trashë (6) , të paktën një filtër i imët 

(7) , të paktën një filtër absolut (8) , dhe/ose të paktën një filtër karboni i aktivizuar (20) .  

9. Një metodë e trajtimit të ujit (3) për t'u pastruar, më konkretisht uji i ëmbël, uji i kripur ose 

uji i njelmët, veçanërisht për qëllimin e shkripëzimit të ujit (3) që do të pastrohet, metoda në 

fjalë përfshin të paktën dy njësi filtri ( 2) dhe një njësi osmozë të kundërt (1) , ku njësia e 

osmozës së kundërt (1) vendoset në qendër midis dy njësive filtruese (2) dhe njësitë e filtrimit 

janë të montuara në fllanxha në të dyja anët e njësisë së osmozës së kundërt (1) në mënyrë 

pasqyre të përmbysur, ku uji (3) që do të pastrohet ose uji (10) që është filtruar nga një filtër 

tjetër, kalon, në drejtimin e rrjedhës, përmes një njësie të parë filtrimi (2) që shërben për 

prodhimin e ujit të filtruar ( 10) , ku uji i filtruar mund të ndahet në ujë të përqendruar dhe 

ujë ultra të pastër (5) me anë të njësisë së osmozës së kundërt (1) , 

karakterizuar në atë që 

uji i përqendruar (4) kalon, në një drejtim prapa, përmes njësisë së dytë të filtrimit e vendosur 

në mënyrë pasqyrë-simetrike (2) , e cila vendoset në rrjedhën e poshtme të njësisë së osmozës 

së kundërt (1) kur merret parasysh në drejtimin e rrjedhës, dhe në atë që drejtimi i rrjedhës 

në njësinë e osmozës së kundërt (1) dhe në njësitë e filtrimit është I kthyer, i tillë që njësia e 

dytë e filtrimit (2') ngarkohet nga një filtrim i ujit (3) që do të pastrohet dhe njësia e parë e 
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filtrimit (2) pastrohet 

10. Metoda siç pretendohet në pretendimin 9, 

karakterizuar në atë që 

në të paktën një njësi osmozë të kundërt (1) e cila ka të paktën një membranë osmoze (14) , 

uji i filtruar (10) që është filtruar nga njësia filtruese (2) shtypet dhe/ose thithet përmes 

membranës osmozë (14) , ose përmes membranave osmozë (14) , me presion të lartë me anë 

të të paktën një pompe (11) , në mënyrë që uji i filtruar (10) të ndahet në ujë ultra të pastër 

(5) dhe ujë të përqendruar (4) . 

11. Metoda siç pretendohet në pretendimin 9 ose pretendimin 10, 

karakterizuar në atë që 

përveç ujit të përqendruar (4) , kalon edhe uji (3) që do të pastrohet, uji i filtruar (10) dhe/ose 

uji ultra i pastër (5) , në një drejtim prapa, përmes njësisë së dytë filtruese të vendosur në 

mënyrë pasqyrë-simetrike (2) , e cila është e vendosur në rrjedhën e poshtme të njësisë së 

osmozës së kundërt (1) kur merret parasysh në drejtimin e rrjedhës. 

12. Metoda siç pretendohet në secilin prej pretendimeve 9 deri në 11, 

karakterizuar në atë që 

të paktën një njësi osmozë e kundërt (1) ka të paktën një membranë osmoze (14) dhe një 

rrjedhje turbulente krijohet në membranën osmozë (14) të paktën një njësi osmozë të kundërt 

(1) me anë të një pompe (13) .  

13. Metoda siç pretendohet në secilin prej pretendimeve 9 deri në 12, 

karakterizuar në atë që  

të paktën një njësi osmozë e kundërt (1) ka të paktën një membranë osmozë (14) dhe uji (3) 

që do të pastrohet dhe/ose uji (10) që është filtruar nga një filtër tjetër aplikohet ndaj një 

membrane osmoze (14) me një presion prej më shumë se 50 bar, veçanërisht më shumë se 

80 bar. 

14. Metoda siç pretendohet në pretendimin 13, 

karakterizuar në atë që 

uji (3) që do të pastrohet dhe/ose uji (10) që është filtruar nga një filtër tjetër aplikohet me 

presionin e kërkuar me anë të një pompe (11) ose në atë që të paktën një njësi e osmozës së 

kundërt (1) ka të paktën një membranë osmozë (14) dhe membrana osmozë në fjalë (14) është 

vendosur mjaftueshëm thellë në ujë ose në det në mënyrë që presioni i ujit që dominon në 

këtë thellësi të jetë i mjaftueshëm për ujin që të kalojë nëpër të. 

15. Metoda siç pretendohet në secilin prej pretendimeve 9 deri në 14, 

karakterizuar në atë që 

përdoret një njësi filtri (2) që përbëhet nga të paktën një filtër i trashë (6) , të paktën një filtër 

i imët (7) , të paktën një filtër absolut (8) dhe/ose të paktën një filtër karboni i aktivizuar (20)  

 

_________________________________________________________________________ 
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(EN) (54) SYSTEM FOR CULTIVATING AND HARVESTING MUSHROOMS 

(EN) (57) The invention relates to a system for cultivating and harvesting mushrooms, with 

at least one picking rack, wherein the mushrooms growing on a substrate are arranged on the 

picking rack in at least one plane, at least one conveyor belt which has at least one recess for 

receiving the harvested mushrooms, and at least one automat with a gripping organ which 

takes the mushrooms ingested on the conveyor belt from the conveyor belt and places them 

in containers. 

It is generally known that mushrooms are cultivated in air-conditioned rooms and, depending 

on the type of mushroom, in darkened or bright rooms. The mushrooms growing on a 

substrate are preferably arranged in several layers on top of each other on shelves in beds, 

whereby the substrate has a composition adapted to the type of mushroom. In this way, the 

cultivation space is used as efficiently as possible and the soil area required for cultivation is 

kept as small as possible. Once the mushrooms have reached a certain size, they are harvested 

manually at regular intervals. To ensure that the mushrooms can be harvested as efficiently 

as possible, it is known from the state of the art to transfer the mushrooms ready for 

harvesting to a picking rack. On the picking rack, the mushrooms are preferably on one level 

so that the pickers standing on the ground next to the rack can easily reach the mushrooms 

and pick them easily without additional equipment, such as platforms or lifts. The picking 

racks therefore have a suitable working height. In the known systems, the pickers pick the 

mushrooms directly into containers in which the mushrooms are later sold. The pickers must 

ensure that each container is filled to the correct weight. 

The disadvantage of the known system is that only limited picking performance can be 

achieved, as the entire picking and packing process is carried out manually. Picking 

performance is defined as the quantity of mushrooms harvested and packed ready for sale 

per unit of time. In mushroom cultivation, picking costs make up the largest share of 

production costs, so there is a need for systems that enable an increase in picking 

performance. 

It is also known from DE 10 2015 105 606 Al to use an automatic machine for packing the 

picked mushrooms in containers (trays) intended for retail sale, to which the mushrooms are 

fed by means of a conveyor, whereby a gripping organ of the automatic machine picks up 

the mushrooms from the conveyor and places them in the trays located in its access area 

while simultaneously weighing them. In this way, the trays are filled fully automatically with 

the desired weight. It turns out that handling the delicate mushrooms with the gripping organ 

is problematic. The gripping organ can damage the mushrooms if it is gripped too tightly. If 

gripped too gently, the mushrooms are not gripped reliably and often fall out of the gripping 
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organ. 

It is therefore the task of the invention to provide an improved system for cultivating and 

harvesting mushrooms which enables effective, safe and rapid harvesting. In particular, the 

picking costs, including the packing of the mushrooms in trays, are to be reduced. 

This problem is solved by a system for cultivating and harvesting mushrooms with the 

features of claim 1 . 

By the laser scanner three-dimensional geometric data of the mushrooms ingested on the 

conveyor belt with high accuracy (down to the sub-millimeter range) are captured. By 

capturing the three-dimensional geometry data the shape, size, position and/or orientation of 

the mushrooms ingested in the recess on the conveyor belt are determined, which allows the 

gripping organ to be precisely controlled by the automat to ingest the mushrooms from the 

conveyor belt. For this purpose, the evaluation device evaluates the captured three-

dimensional geometric data of the mushrooms and transmits the data to the automat, which 

derives from this commands for controlling the gripping organ. The control is preferably 

carried out in such a way that the gripping movement is precisely adapted to the geometry of 

the individual mushroom. The movement of the gripping organ and the gripping force 

generated hereby can be adjusted in particular so that the force is sufficient to grip the 

mushroom securely and reliably on the one hand, and so that the force remains low enough 

to prevent damage to the mushrooms on the other hand. 

In a preferred embodiment, the evaluation device additionally determines the individual 

weight of the mushrooms using the three-dimensional geometry data. It has been shown that 

the individual weight of the mushrooms can be determined with sufficient reliability using 

the geometry data. Preferably, this is done by means of a calibration carried out in advance 

so that the species-specific and, depending on the environmental conditions, also fluctuating 

specific weight of the mushrooms can be taken into account. Compared to the prior art, this 

further reduces harvesting costs because weighing when filling the trays with the mushrooms 

can be omitted. 

Due to the conveyor belt, preferably running alongside the picking rack, the pickers can work 

very efficiently. They pick the mushrooms from the beds and place them directly on the 

conveyor belt. The distances to be covered are minimal. The conveyor belt then transports 

the mushrooms for further processing, which is advantageously automated. Hereby the 

picking capacity can be significantly increased so that overall costs are reduced. 

The conveyor belt according to the invention is designed so that it can be easily loaded with 

the individually harvested mushrooms. Ideally, the conveyor belt runs essentially parallel to 

the picking rack. The conveyor belt can be designed independently of the picking rack. This 

means that the conveyor belt has a supporting structure or frame structure that supports the 

belt. However, it is also conceivable that the conveyor belt is attached to or structurally 

integrated into the picking rack. In this case, the conveyor belt does not need its own 

supporting structure. Preferably, the conveyor belt can be moved by a motor at variable 

speed. The variable speed adjustment makes it possible to adapt to the picking speed of the 

people harvesting the mushrooms. 
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Advantageously, the conveyor belt extends along the entire length of the picking rack. This 

offers the advantage that the people harvesting the mushrooms can stand anywhere along the 

picking rack and can place the picked mushrooms directly on the conveyor belt for further 

processing. Picking can therefore be carried out very effectively. It is particularly preferred 

that the conveyor belt extends above at least one end of the picking rack, ideally beyond the 

end at which an automat for automated packaging of the mushrooms is located. This ensures 

that the automat can easily access the harvested mushrooms. 

Further advantageous embodiments and further developments of the invention are shown in 

the dependent claims. It should be pointed out that the features listed individually in the 

claims can be combined with one another in any technologically expedient manner and thus 

demonstrate further embodiments of the invention. 

According to an advantageous embodiment of the invention, it is provided that a separation 

device for separation the stem ends of the mushrooms ingested on the conveyor belt is 

arranged on the conveyor belt, wherein the separation device has at least one cutting edge 

which is adjustable in the cutting position. Cutting off the lower ends of the mushroom stems 

is part of the harvesting process and is essential for the quality of the end products. While the 

mushrooms arranged on the conveyor belt are transported, they pass the separation device, 

whereby their mushroom stem ends are automatically cut off. By the automated separation, 

which in the prior art is carried out manually by the pickers, the picking performance of the 

system according to the invention can be further improved. A further advantage of the 

automatic shortening of the mushroom stems is that the mushroom stems are cut as evenly 

and cleanly as possible. For this purpose, the separation device preferably has a rotating 

cutting edge, particularly preferably two counter-rotating cutting edges (e.g. circular knives), 

whereby the cutting edges are arranged directly below the conveyor belt, where the stems of 

the mushrooms protrude downwards through the conveyor belt. The mushrooms are guided 

past the rotating blades by the conveyor belt or between the counter-rotating circular blades, 

whereby the stem ends are reliably cut to the desired length. Due to a not too short cut of the 

stem during harvesting, the individual weight of the mushrooms is increased, resulting in a 

higher overall harvest yield. By means of the cutting edge adjustable in the cutting position, 

the separation device can be adapted for example to country- or customer-specific 

requirements in terms of stem length or cutting angle. 

A particularly preferred embodiment is one in which the cutting edge is heightadjustable in 

order to cut off the stem ends of the mushrooms ingested on the conveyor belt at different 

stem heights. By adjusting the height of the cutting edge, the stem length of the mushrooms 

can be adapted to country- or customer-specific requirements before the mushrooms are 

automatically deposited by the gripping organ in containers assigned to the corresponding 

requirements, qualities, sizes, countries or customers. Such a container is, for example, a tray 

(made of plastic or cardboard) in which the mushrooms are packed for retail. 

A particularly advantageous embodiment of the invention relates to the fact that the recess in 

the conveyor belt is at least one hole let into the conveyor belt. The mushrooms can be easily 

and quickly inserted into the hole after manual picking by the pickers in order to facilitate 

further automated handling of the mushrooms by the separation device and gripping organ. 

Thereby the hole diameter is appropriately larger than the largest expected mushroom stem 
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diameter and at the same time smaller than the smallest expected mushroom head diameter. 

The mushroom inserted into the hole then rests with the underside of the head on the top of 

the conveyor belt, while the stem protrudes downwards through the hole. 

According to an advantageous embodiment of the invention, it is provided that the conveyor 

belt has several recessed holes, wherein the holes have a uniform spacing from one another 

along the longitudinal extension of the conveyor belt. Via the uniform spacing of the recessed 

holes to each other the gripping organ can take the mushrooms off the conveyor belt at a 

constant rate, which simplifies the control by the automat. The holes are preferably arranged 

along the entire conveyor belt. The holes can thereby have different diameters. The spacing 

of the holes is appropriately selected so that the mushrooms are sufficiently spaced apart so 

that they can be reliably gripped by the gripping organ. 

Instead of holes, the recess in the conveyor belt can also be at least one slot running in the 

longitudinal direction of the conveyor belt. The people harvesting the mushrooms insert the 

mushrooms individually into the slot with the stems facing downwards. The slot should be 

designed in such a way that it has a width that is smaller than the minimum mushroom head 

diameter and larger than the maximum stem diameter, so that the mushrooms each rest with 

the edge of the mushroom head on the conveyor belt laterally next to the slot. 

The slot advantageously extends as a continuous slot along the entire conveyor belt. This 

offers the advantage that the mushrooms can be placed arbitrary next to each other on the 

belt. 

To form the slot, the conveyor belt can have two belt-shaped, parallel and spacedapart 

elements that extend in the longitudinal direction of the conveyor belt. Ideally, the elements 

are made of a flexible/elastic material. This design allows mushrooms of different sizes to be 

transported. If the mushrooms have a particularly thick stem, the material gives way and the 

slot widens. Furthermore, the deformability ensures that the mushrooms, which are very 

sensitive to forces acting on their surface, are not damaged when they are inserted into the 

slot. 

In principle, it is also conceivable that the conveyor belt has a number of slots. The slots can 

be identical or of different lengths and/or widths. The slots can also be arranged one behind 

the other or in a row or offset, preferably parallel to each other. It is also conceivable that the 

slots are assigned to individual picking locations. A picking location is a place where the 

mushrooms are picked from the bed, i.e. where a person is present. This offers the advantage 

that the conveyor belt also has empty slots for the rear picking places, into which the pickers 

can insert the picked mushrooms. According to the invention, the rear picking locations are 

those locations that the conveyor belt only reaches after it has already passed other picking 

locations. 

A particularly preferred embodiment is one in which the containers are arranged on both 

sides of the conveyor belt in the gripping area of the gripping organ. In this way, the automat 

can quickly place the mushrooms in different containers on both sides of the conveyor belt 

and sort them, for example, according to country or customer-specific requirements, such as 

quality, size, diameter, stem length, in the containers assigned to the countries or customers. 
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The arrangement of the containers on both sides in the gripping area of the gripping organ 

enables the mushrooms to be sorted particularly quickly from the conveyor belt by the 

automat. 

Advantageously, the system has two conveyor belts. The conveyor belts extend on opposite 

sides of the frame and preferably extend along the entire length of the picking rack. In this 

way, pickers can work on both sides of the picking rack. 

A particularly advantageous embodiment of the invention relates to the fact that the 

containers filled with mushrooms by the gripping organ are automatically conveyed by the 

automat to a collection station via a conveyor system. With the automatic collection of the 

containers, these can afterwards be packed for dispatch without the pickers having to leave 

their workstation at the picking rack during harvesting. 

A particularly advantageous embodiment of the invention provides, that the gripping organ 

has several, preferably two, gripping fingers that can move towards and away from each other 

in the manner of a pincer gripper, wherein the gripping fingers have deformable supporting 

elements. Via the deformable supporting elements on the gripping fingers an effectively and 

yet gently gripping by the gripping organ of the mushrooms ingested on the conveyor belt is 

possible. With the gripping fingers the mushrooms can be easily picked up by the gripping 

organ from the conveyor belt. In order to pick up the mushrooms, the gripping fingers of the 

gripping organ contact the mushroom head. Hereby the mushroom head rests on the 

deformable supporting elements, which gently contact the mushroom head according to its 

surface geometry, thus preventing damage during picking. At the same time, when the 

supporting elements are deformed, a force and/or form fastening is established, which 

ensures safe and reliable gripping. 

An advantageous embodiment of the invention provides that the deformable supporting 

elements are designed as elastic lamellae, which are arranged next to each other, parallel to 

each other and parallel to the longitudinal extension of the gripping finger. The design of the 

supporting elements as elastic lamellae enables the mushroom heads to be enclosed securely 

and without damage when they are picked up by the conveyor belt. The elastic lamellae 

provide a good grip without damaging the sensitive mushrooms, as the deformation of the 

lamellae allows the supporting elements to be easily adapted to the geometry of the 

mushrooms. 

A particularly advantageous embodiment is one in which the gripping fingers are covered 

with an exchangeable elastomer cover, preferably of latex, which covers the supporting 

elements. With the latex cover the gripping fingers are provided with sufficient friction value 

in the area of the supporting elements to safely pick up the mushrooms from the conveyor 

belt by means of a gripping movement of the gripping organ. The mushrooms, which may 

still be moist, are reliably handled by the gripping fingers of the gripping organ with the latex 

cover. In case of dirt or wear, the exchangeable latex cover can be easily renewed over the 

supporting elements to restore a sufficient friction value for safe gripping of the mushrooms. 

An advantageous embodiment provides that the automat has a magazine for containers to be 

filled. With such a magazine, the containers to be filled can be easily stored on the automat 
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so that a fast filling by the automat can be ensured. 

A particularly advantageous embodiment is one in which the magazine is interchangeable or 

can be adjusted to accommodate containers of different geometries. By stocking different 

containers, customer or country-specific requirements can be met with little effort. To 

accommodate different containers by adjusting the magazine or changing the magazine to 

accommodate different containers makes it easy to adapt the system to customer- or country-

specific requirements. 

Preferably, the automat is a robot, in particular an industrial robot. The gripping organ of the 

automat can also be designed as a suction gripper. Particularly preferred the suction gripper 

grips the mushrooms from above, i.e. at the mushroom head. The suction gripper can have a 

suction head, whereby the mushroom is sucked in each case, i.e. gripped, by generating a 

negative pressure. Ideally, the automat is designed as a multiple gripper. This means that it 

can pick up several mushrooms at the same 

The automat is preferably arranged on a mobile frame. Ideally, the frame has castors so that 

it can be pushed up to the picking rack manually. The frame can have fixing elements with 

which it can be fixed to the picking rack. This ensures that the mobile frame is securely 

positioned on the picking rack during use, so that the containers can be filled correctly. 

The automat is preferably located at the face side or one end of the picking rack. As a result, 

all mushrooms on the conveyor belt reach the action radius of the automat and can be grabbed 

by it and placed in the containers. Ideally, the automat is arranged moveable on the mobile 

frame. This is particularly of advantage if the mushrooms are picked on both sides along the 

picking rack and placed on corresponding conveyor belts. The automat can then by choice 

be moved either to one side or the other, and pick up mushrooms there and place them in the 

containers. For example, the automat may be positioned relocatable along a rail. The 

movement of the automat can take place both manually and automatically. 

The automat can be designed in such a way that it does not simply pick up the mushrooms 

on the conveyor belt one after the other and place them in containers, but selects them and 

therefore only picks up very specific mushrooms. By selecting the mushrooms, it is possible, 

for example, to fill the containers with 

mushrooms in a desired size distribution. In addition, a filling weight as close as possible to 

the target weight can be achieved in a targeted manner. For example, if the container to be 

filled is close to its target weight, then the automat specifically searches for the smallest 

possible mushroom, grabs it and places it in the container. 

Furthermore, the system according to the invention can have a weighing station. The 

weighing station is used to automatically check the weight of the containers with the 

mushrooms inside. The weighing station is preferably located in the immediate vicinity of 

the automat. The automat fills the harvested mushrooms into containers located on the 

weighing station. The weighing station is advantageously designed so that the weight of 

several containers can be recorded simultaneously. For this purpose, it preferably has several 

weighing places. This offers the advantage that the automat can fill several containers at the 
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same time. The automat can selectively fill the containers with mushrooms according to size 

and weight, whereby the automat can continuously pick the mushrooms from the conveyor 

belt. 

Ideally, the evaluation device and the automat and preferably also the weighing station are 

connected to each other in such a way that when the target weight is reached, the respective 

container is automatically removed from the automat and a new, empty container is then 

provided for filling. Ideally, the evaluation device, the automat and preferably also the 

weighing station are connected to each other in such a way that the automat continuously 

receives feedback on the current weight of the container(s) ready for filling. 

Furthermore, the system can be designed so that the containers to be filled, such as for 

example trays, are automatically guided to a filling position or weighing station and, after 

filling, are automatically removed from this and transported for further handling. To feed the 

containers, the system can have one or more tray stackers of a known type. The transport of 

full containers is preferably realized by the conveyor system, which conveys the containers 

to the collecting station. 

Further features, details and advantages of the invention will become apparent from the 

following description and from the drawings, which show embodiments of the invention. 

Corresponding objects or elements are provided with the same reference signs in all figures. 

It shows: 

Figure 1 schematic top view of a system according to the invention, 

Figure 2 schematic side view of a system according to the invention, 

Figure 3 

schematic top view of a system according to the invention in a further 

embodiment, 

Figure 4 schematic side view of a gripping organ, 

Figure 5 schematic side view of a gripping finger and 

Figure 6 schematic top view of the gripping finger. 

In Figure 1 marked by the reference sign 10 a system according to the invention in a possible 

embodiment is shown schematically. The system 10 for cultivating and harvesting 

mushrooms has at least one picking rack 12, wherein the mushrooms 20 growing on a 

substrate are arranged on the picking rack 12 in at least one plane. In order to make optimal 

use of the space, it can be advantageous, that the mushrooms 20 are grown on several levels 

one above the other. A conveyor belt 14 runs alongside the picking rack 12, which is ideally 

directly adjacent to the picking rack 12 and preferably attached to it. The conveyor belt 14 

has a conveying direction that corresponds to the longitudinal extension of the picking rack 
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12. The conveying direction of the conveyor belt 14 is shown by an arrow in Figure 1 . 

According to the invention, the conveyor belt 14 has at least one recess 18 for ingesting the 

harvested mushrooms 20. In the embodiment example shown here, the recess is formed as a 

hole 18 let into the conveyor belt 14. As can be seen, the conveyor belt has several holes 18 

let into along the length extension of the conveyor belt 14, which serve to ingest of picked 

mushrooms 20. Via the uniform spacing of the holes 18 in the conveyor belt 14 the removal 

of the mushrooms 20 from the conveyor belt 14 can be uniformly clocked controlled by the 

gripping organ 28. In Figure 1 , the conveyor belt 14 extends along the entire length of the 

picking rack 12. This offers the advantage that the mushrooms 20 can be placed directly on 

the belt 14 after picking. Ideally, the conveyor belt 14 consists of an elastic or flexible 

material. This ensures that the mushrooms 20, which are very sensitive to forces acting on 

their surface, are not damaged when they are introduced into the recesses 18, as the conveyor 

belt 14 gives way. After loading the recesses 18 of the conveyor belt 14 with the mushrooms 

20 picked by the pickers, the latter are automatically ingested by an automat 26 with a 

gripping organ 28 and deposited in available containers 34. For this purpose, a laser scanner 

40 captures the three-dimensional geometric data of the mushrooms ingested on the conveyor 

belt 14. An evaluation device evaluates the captured three-dimensional geometric data of the 

mushrooms, whereby the evaluated geometric data are used to control the gripping organ 28 

and to determine the individual weight of the mushrooms 20. For this purpose, the volume 

of the individual mushrooms 20 is determined via the three-dimensional geometry data and 

the individual weight of the mushrooms is determined via a calibration carried out in advance 

(to determine the specific weight). Via the evaluated geometry data, the weight of the 

individual mushrooms 20 can be determined even before they are ingested by the gripping 

organ 28, which speeds up and makes more precise the allocation to the available containers 

34. With the more precise control of the gripping organ 28 via the evaluated geometry data, 

damage and errors when ingesting the mushrooms 20 can be prevented. 

Figure 2 shows a schematic side view of a system 10 according to the invention. A device 22 

for automatically separating the mushroom stems 21 (Fig. 4) is arranged on the conveyor belt 

14. The separation of the mushroom stems 21 (Fig. 4) is part of the harvesting process and is 

essential for the quality of the end products. The mushrooms 20 on the conveyor belt 14 pass 

through the separation device 22 on their way to packaging, whereby the mushroom stem 

ends 21 (Fig. 4) are automatically cut off. The automated separation leads to an improved 

picking performance. The separation device 22 has a blade or cutting edge 24 as a cutting 

element, which is preferably arranged parallel to the conveyor belt 14. Hereby the 

mushrooms 20 are given a straight cut, which is particularly advantageous for the quality of 

the mushrooms 20. The cutting edge 24 of the separation device 22 can be adjusted in the 

cutting position, for example to enable angled cuts. In addition, the cutting edge 24 can be 

adjusted in height in order to cut off the mushroom stem ends 21 (Fig. 4) of the mushrooms 

20 ingested on the conveyor belt 14 at different heights. Hereby the separation device 22 can 

be easily adapted to customer- and country-specific requirements. Preferably, this adjustment 

of the cutting position is automated. 

Figure 3 shows a schematic top view of a system 10 according to the invention. The system 

10 has two conveyor belts 14. The conveyor belts 14 extend on opposite sides of the picking 

rack 12. 
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Advantageously, the conveyor belts 14 extend beyond at least one end of the picking rack 

12, ideally beyond the end at which an automat 26 is located. Hereby is achieved, that the 

automat 26 can better access the picked mushrooms 20. 

At a face side of the picking rack 12 the automat 26 with gripping organ 28 is arranged, which 

takes the mushrooms 20 from the conveyor belts 14 and places them in containers 34. The 

automat 26 is preferably a robot of known design. The automat 36 is arranged on a mobile 

frame 36. Ideally, the frame has castors so that it can be pushed manually towards the picking 

rack. 

The automat 26 is movably arranged on the mobile frame 36. This allows the automat 26 to 

pick mushrooms 20 from both conveyor belts 14 and place them in containers 34. The 

automat 26 is arranged to be displaceable along a rail 38, which preferably runs along the 

face side of the picking rack 12. This enlarges the gripping area of the gripping organ 28. In 

the gripping area of the gripping organ 28 containers 34 are located on both sides of the two 

conveyor belts 14, so that these containers 34 can be automatically filled by the automat 26. 

The containers 34 to be filled are stored in a magazine 35 associated with the automat 26 and 

preferably placed in the filling position by the gripping organ 28, where the containers 34 are 

filled with the mushrooms 20 removed from the conveyor belt 

14. The magazine 35 can be changed to accommodate containers 34 of different geometries. 

Alternatively, the magazine 35 may also be adjusted to enable the accommodation of 

containers 34 of different geometries. 

The system 10 also preferably has a weighing station 30. The weighing station 30 

advantageously serves to additionally check the weight of the mushrooms 20 located in the 

containers 34. The weighing station 30 is located in the immediate vicinity of the automat 

26. The automat 26 fills the harvested mushrooms 20 into the containers 34, which are located 

on the weighing station 30. The weighing station 30 has several weighing places 32, so that 

the weighing station 30 can record the weight of several containers 34 simultaneously and 

independently of each other. This makes it possible that the automat 26 can fill several 

containers 34 at the same time. 

Figure 4 shows a schematic side view of the gripping organ 28 of the automat 26 (Fig. 1 or 

3), which operates in the manner of a pincer gripper. The gripping organ 28 has two gripping 

fingers 29, which can be moved towards and away from each other by motor and with which 

the mushrooms 20 can be gripped by moving the gripping fingers 29 towards the mushroom 

20 from both sides. 

Figure 5 shows a more detailed, schematic side view of the gripping finger 29 as shown in 

Figure 4. In this illustration it can be seen that the gripping fingers 29, preferably made of 

plastic, have deformable supporting elements 27, which are designed as elastic lamellae. Via 

the indicated film hinges 25 the elastic lamellae 27 are mounted on the gripping fingers 29. 

When the mushrooms 20 (Fig. 4) are picked up by the gripping organ 28, the elastic lamellae 

27 deform so that damage to the mushrooms 20 (Fig. 4) during handling by the automat 26 

(Fig. 1) is prevented. When the lamellae 27 are deformed (to the left in Fig. 5), these are 

displaced into a hollow space of the gripping finger 29 located behind the lamellae. This 
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creates a form fit between the gripping finger 29 and the mushroom head, so that the 

mushroom 20 can no longer fall downwards out of the gripping organ 28, even if the frictional 

connection between the lamellae 27 and the mushroom 20 is not sufficient. Over the gripping 

finger 29 shown here a replaceable latex cover, not shown, can be pulled, which protects the 

gripping finger 29 and ensures a sufficient friction value for ingesting the mushrooms 20. 

Figure 6 shows a schematic top view of the gripping finger 29 as shown in Figure 

5. Here it can be seen that the individual lamellae 27 are separated from each other by slots 

so that the lamellae 27 adapt to the geometry of the mushrooms 20 to be gripped (Fig. 4). 

Reference signs 

10         system for cultivating and harvesting mushrooms 

12         picking rack 

14         conveyor belt 

16         belt elements of the conveyor belt 

18         slot (cut-out 

19         hole (recess) 

20         mushrooms 

21         mushroom stem ends 

22         separation device for separating the mushroom stems 

24         cutting edge 

25         film hinges 

26          automat 

27          supporting elements 

28          gripping organ 

29          gripping finger (gripping organ) 

30          weighing station 

32          weighing place 
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34          containers 

35          magazine 

36          mobile frame 

38          rail 

40          laser scanner 

 42         conveyor system 

 

(EN) (57)  

(57) 1. Sistem (10) për kultivimin dhe mbledhjen e kërpudhave (20) , me - të paktën një raft 

marrës (12) , ku kërpudhat (20) që rriten në një nënshtresë vendosen në një raft marrës (12) 

në të paktën një plan, - të paktën një rrip konvejeri (14) , i cili ka të paktën një pjesë të futur 

(18, 19) për të marrë kërpudhat e mbledhura (20) , dhe - të paktën një automat (26) me një 

organ kapës (28) , që i mer kërpudhat (20) e futura në rripin e konvejerit (14) nga rripi i 

konvejerit (14) dhe i vendos ato në kontenierët (34) , karakterizuar nga, - një skaner lazer 

(40) që mer të dhëna gjeometrike tre-dimensionale të kërpudhave (20) të futura në rripin e 

konvejerit (14) , dhe - një pajisje vlerësimi që vlerëson të dhënat gjeometrike tre-

dimensionale të kërpudhave (20) për të kontrolluar organin kapës (28) . 

2. Sistem (10) sipas pretendimit 1, që karakterizohet në atë që pajisja e vlerësimit përcakton 

peshën individuale të kërpudhave (20) në bazë të të dhënave gjeometrike tre-dimensionale të 

kërpudhave. 

3. Sistem (10) sipas pretendimit 1 ose 2, që karakterizohet në atë që një pajisje ndarëse (22) 

për ndarjen e fundeve të kërcellit (21) të kërpudhave (20) të futura në rripin e konvejerit (14) 

vendoset tek rripi i konvejerit (14) , ku pajisja ndarëse (22) ka të paktën një teh prerës (24) 

që mund të përshtatet në pozicionin prerës. 

4. Pajisje (1) sipas pretendimit 3, që karakterizohet në atë që tehu prerës (24) është peshë-

përshtatës me qëllim që të presë fundet e kërcellit (21) të kërpudhave (20) të futura në rripin 

e konvejerit (14) në lartësi të ndryshme kërcelli. 

5. Pajisje (1) sipas secilit prej pretendimeve 1 deri 4, që karakterizohet në atë që pjesa e futur 

(19) e rripit të konvejerit (14) është të paktën një vrimë (19) e lënë në rripin e konvejerit (14) 

. 

6. Pajisje (1) sipas pretendimit 5, që karakterizohet në atë që rripi i konvejerit (14) ka disa 

vrima të futura (19) , ku vrimat kanë një distancë të njëjtë nga njëra tjetra përgjatë shtrirjes 

gjatësore të rripit të konvejerit (14) . 

7. Pajisje (1) sipas secilit prej pretendimeve të mëparshëm, që karakterizohet në atë që 

kontenierët (34) janë vendosur në të dyja anët e rripit të konvejerit (14) në zonën kapëse të 

organit kapës (28) . 

8. Pajisje (1) sipas secilit prej pretendimeve të mëparshëm, që karakterizohet në atë që 

kontenierët (34) të mbushur me kërpudha (20) nga organi kapës (28) përcillen automatikisht 

në një stacion mbledhës nga automati (26) përmes një sistemi konvenier (42) . 

9. Pajisje (1) sipas secilit prej pretendimeve të mëparshëm, që karakterizohet në atë që organi 

kapës (28) ka disa gishta kapës (29) , ku gishtat kapës (29) kanë elementë mbështetës të 
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deformueshëm (27) . 

10. Pajisje (1) sipas pretendimit 9, që karakterizohet në atë që elementët mbështetës të 

deformueshëm (27) janë dizenjuar si membranë elastike që vendosen përbri njëra tjetrës, 

paralel me njëra tjetrën dhe paralel me shtrirjen gjatësore të gishtit kapës (29) . 

11. Pajisje (1) sipas pretendimit 9 ose 10, që karakterizohet në atë që gishtat kapës (29) 

mbulohen nga një mbulesë e shkëmbyeshme elastomerike, preferimisht lateks, që maskon 

elementët mbajtës (27) dhe formon një sipërfaqe bashkëngjitur gishtave kapës (29) me 

kërpudhat e futura (20) . 

12. Pajisje (1) sipas secilit prej pretendimeve të mëparshëm, që karakterizohet në atë që 

automati (26) ka një magazinë (35) për kontenierët (34) për t’u mbushur. 

13. Pajisje (1) sipas pretendimit 12, që karakterizohet në atë që magazina (35) është e 

shkëmbyeshme ose mund të përshtatet për të akomoduar kontenierë (34) të gjeometrive të 

ndryshme. 
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(57) 1. Aparat për dërgimin e pikave të lëngjeve në një tabaka të hapur (15) që përmban 

shpendë, e karakterizuar në atë që përfshin: - një sipërfaqe fikse pune e cila synon të marrë 

dhe të mbështesë tabakanë (15) , - një krah i vetëm (16) që mbështet një mori grykash për 

shpërndarjen e lëngjeve, - një njësi lëvizëse me motor elektrik për përkthimin e krahut të 

vetëm (16) në drejtimin e parë të tabakasë (15) kur tabaka është në sipërfaqen e përmendur 

të punës, krahu i përmendur (16) lëviz mbi tabaka (15) , - shumësia e grykave të shpërndarjes 

që lidhen me të paktën një qark furnizimi me lëngje, çdo qark furnizimi me lëngje përfshin 

një rezervuar lëngu për furnizimin e grykave përkatëse shpërndarëse me lëngun e përmendur, 

vëllimi i lëngut të marrë nga depozita përcaktohet nga një shiringë, drejtimi i pistoni, që 

http://regjistriobjektevepi.dppi.gov.al/Patent/PatentDetails?PatentId_PATENT=39813
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kontrollohet nga një element kontrolli elektrik, i tillë që pistoni të ketë një shpejtësi të 

ushqyerjes V në shiringën përkatëse, dhe - një pajisje monitorimi për kontrollin e shpejtësisë 

së motorit të njësisë së lëvizjes dhe shpejtësisë së futjes së pistonit në secilën shiringë, pajisja 

e monitorimit është konfiguruar për të sinkronizuar nxitimin/ngadalësimin e krahut të 

lëvizshëm (16) dhe nxitimin/ngadalësimin e pistonit të përmendur ose të paktën një nga 

shiringat. 

2. Aparati sipas pretendimit 1, karakterizuar në atë që pajisja monitoruese në fjalë përmban 

të paktën një element zbulimi për zbulimin e shpejtësisë së motorit të njësisë së drejtimit, të 

paktën një element zbulimi në fjalë që lëshon sinjale sinkronizimi. 

3. Aparati sipas pretendimit 1 ose 2, karakterizuar në atë që pajisja monitoruese në fjalë është 

konfiguruar për të përcaktuar një kohëzgjatje të lëvizjes së krahut (16) sipër tabakasë në fjalë 

(15) që përfshin një periudhë nxitimi progresiv, një periudhë shpejtësie konstante dhe një 

periudhë ngadalësimi progresiv. 

4. Aparat sipas secilit nga pretendimet 1 deri në 3, karakterizuar në atë që motori elektrik i 

njësisë lëvizëse përfshin një rrotë ingranazhi, rrota e marsheve që lidhet në një rrugë lëvizjeje 

me dhëmbëz të një binar udhëzues që shtrihet në drejtimin e parë të tabakasë (15) . 

5. Aparat sipas secilit nga pretendimet 1 deri në 3, karakterizuar në atë që njësia lëvizëse 

është një aktivizues linear i kontrolluar nga motori elektrik i përmendur, krahu i lëvizshëm 

në fjalë (16) është montuar pingul me skajin e lirë të aktivizuesit. 

6. Aparat sipas secilit prej pretendimeve të mësipërme, karakterizuar në atë që aparati në fjalë 

ka përmasa të tilla që të paktën një nga dimensionet e sipërfaqes së sipërpërmendur të punës 

është maksimumi i barabartë me dimensionin korrespondues të tabakasë së hapur (15) të 

cilën ai synon të mbështesë. 

7. Aparat sipas secilit prej pretendimeve të mësipërme, karakterizuar në atë që krahu (16) 

mbështet një montim të parë të grykave shpërndarëse (18) për shpërndarjen e të paktën një 

lëngu të parë dhe një montim të dytë të grykave shpërndarëse (19) për shpërndarjen e të 

paktën një lëngu i dytë, i cili është i dallueshëm nga të paktën një lëng i parë, hundët e 

shpërndarjes së çdo montimi janë të rregulluara në mënyrë që i gjithë dimensioni i tabakasë 

(15) , në një drejtim të dytë pingul me drejtimin e parë, të mbulohet nga i pari dhe montimet 

e dyta të grykave shpërndarëse, kur tabakaja (15) merret në sipërfaqen e punës në fjalë. 

8. Aparati sipas pretendimit 7, karakterizuar në atë që është konfiguruar që të sigurojë një 

vonesë kohore midis shpërndarjes së të paktën një lëngu të parë me anë të montimit të parë 

në fjalë të grykave shpërndarëse (18) dhe të paktën një lëngu të dytë me anë të montimit të 

dytë në fjalë të grykave shpërndarëse (19) . 

9. Aparati sipas pretendimit 8, karakterizuar në atë që montimet e para dhe të dyta në fjalë të 

grykave shpërndarëse (18, 19) janë të vendosura larg njëri-tjetrit në krahun e përmendur (16) 

në drejtimin e parë, në një distancë që përcakton vonesën kohore të përmendur. 

10. Aparati sipas një prej pretendimeve 7 deri në 9, karakterizuar në atë që montimi i parë i 

lartpërmendur i grykave (18) përfshin grykë për shpërndarjen e një lëngu me spërkatje dhe 

në atë montim të dytë të grykave (19) përfshin grykë për spërkatjen që shpërndan një lëng 

ose gjilpëra për nxjerrjen pika individuale të një lëngu. 

11. Aparat sipas secilit prej pretendimeve të mësipërme, karakterizuar nga fakti se ai përfshin 

të paktën një pajisje optike për përcaktimin e dimensioneve të tabakasë në fjalë (15) , pajisja 

e përmendur e monitorimit është konfiguruar për të rregulluar pozicionimin e krahut të 

përmendur (16) në një skaj të parë të tabakasë (15) përpara shpërndarjes së pikave të lëngut 

në fjalë. 

12. Metoda për dërgimin e pikave të lëngjeve në një tabaka të hapur (15) që përmban shpendë, 
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tabaka (15) është e fiksuar, e karakterizuar në atë që: - një krah i lëvizshëm (16) lëvizet mbi 

tabaka (15) , në përkthim në drejtimin e parë të tabakasë (15) , krahu (16) mbështet një mori 

grykash për shpërndarjen e lëngjeve, - Shumësia e grykave shpërndarëse janë të lidhura me 

të paktën një qark furnizimi me lëngje joterapeutike, çdo qark furnizimi me lëngje përbëhet 

nga një rezervuar lëngu joterapeutik për furnizimin e grykave përkatëse shpërndarëse me 

lëngun në fjalë, vëllimi i lëngut të marrë nga rezervuari përcaktohet nga një shiringë, lëvizja 

e pistës së së cilës kontrollohet nga një element kontrolli elektrik, i tillë që pistoni të ketë një 

shpejtësi ushqimi V në shiringën përkatëse, shpejtësia e lëvizjes së krahut të lëvizshëm (16) 

sinkronizohet me shpejtësinë e ushqimit të pistonit e në fjalë ose të paktën një nga shiringat 

e përmendura, dhe - nxitimi dhe ngadalësimi i krahut (16) kryhen sipër tabakasë në fjalë (15) 

për të minimizuar lëvizjen e krahut (16) . 

13. Metoda sipas pretendimit 12, karakterizuar në atë që, krahu (16) mbështet një montim të 

parë të grykave shpërndarëse (18) dhe një montim të dytë të grykave shpërndarëse (19) , 

hundët e përmendura të çdo montimi janë rregulluar për të mbuluar të gjithë dimensionin e 

tabaka (15) në një drejtim të dytë pingul me drejtimin e parë, pikat e të paktën një lëngu të 

parë shpërndahen, me anë të montimit të parë të lartpërmendur të grykave shpërndarëse, 

njëkohësisht me pikat e të paktën një lëngu të dytë, i cili është i ndryshëm nga i pari lëng, që 

shpërndahet me anë të montimit të dytë në fjalë të grykave shpërndarëse. 

14. Metoda sipas pretendimit 12, karakterizuar në atë që, krahu (16) mbështet një montim të 

parë të grykave shpërndarëse (18) dhe një montim të dytë të grykave shpërndarëse (19) , 

hundët e përmendura të çdo montimi janë rregulluar për të mbuluar të gjithë dimensionin e 

tabaka (15) në një drejtim të dytë pingul me drejtimin e parë, kryhen hapat e mëposhtëm: a) 

së pari, pikat e të paktën një lëngu të parë shpërndahen duke spërkatur duke përdorur 

montimin e parë të grykave shpërndarëse (18) , b) më pas, të paktën një lëng i dytë, i cili 

është i ndryshëm nga të paktën një lëng i parë i përmendur që do të spërkatet, shpërndahet 

duke nxjerrë pika individuale duke përdorur grupin e dytë të grykave shpërndarëse (19) . 

15. Metoda sipas pretendimit 14, karakterizuar në atë që hapat a) dhe b) kryhen në një kalim 

të vetëm të krahut të lëvizshëm (16) sipër tabakasë në fjalë (15) , montimet e grykës janë 

rregulluar në krahun e përmendur në mënyrë që të gjenerojnë një kohë vonesa ndërmjet 

hapave a) dhe b) . 

16. Metoda sipas pretendimit 15, karakterizuar në atë që vonesa kohore ndërmjet hapave a) 

dhe b) përcaktohet për të siguruar trajtimin efektiv të shpendëve me lëngun e përmendur të 

paktën një sekondë. 

17. Metoda sipas pretendimit 14, karakterizuar në atë që hapi a) kryhet kur krahu i përmendur 

lëviz nga një skaj i parë në një skaj të dytë të tabakasë (15) , ky skaj i dytë është përballë 

skajit të parë, në një rrugë përpara që shtrihet në drejtimi i parë dhe hapi b) kryhet kur krahu 

i përmendur lëviz nga buza e dytë në skajin e parë në një rrugë kthimi në drejtimin e parë. 

 

_________________________________________________________________________ 
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(EN) (54) WIRE MESH AND METHOD TO MANUFACTURE A WIRE NET 

(EN) (57) State of the art 

 The invention concerns a method for a production of a wire net according to the preamble 

of claim 1 and a wire mesh according to claim 3. 

 A wire of a wire netting device comprising a corrosion protection coating has already been 

proposed. Document DE 10 2006 012 916 A1 describes a welded wire lattice for gabions that 

is provided with zinc-aluminum coating. Document CN 205712139 U describes a wire mesh 

fence made of a non-high-tensile wire, which is provided with a zinc-aluminum coating. 

Document EP 1862 261 A2 describes a connecting clip for wire mesh webs, which is 

provided with a corrosion protection coating. Documents CH 703 929 A2, CH 699 799 A2 

and WO 99/43894 A1 each describe wire meshes made of high-tensile steel wires, which are 

in each case provided with a class B corrosion protection coating. The scientific publication 

of Wu Tong et al. “Single-layer graphitic carbon nitride-modified graphene composite as a 

fiber coating for solid-phase microextraction of polycyclic aromatic hydrocarbons” (DOI: 

10.1007/S00604-017-2233-0) describes a graphene coating for stainless-steel wires. The 

scientific publication of Salgueiro Azevedo et al. “Corrosion mechanisms of Zn(Mg, Al) 

coated steel in accelerated tests and natural exposure: 1. The role of electrolyte composition 

in the nature of corrosion products and relative corrosion rate” (DOI: 

10.1016/J.CORSCI.2014.05.014) describes a corrosion test method for steel wires. 

  

The objective of the invention is in particular to provide a generic device having a high degree 

of resistance. The objective is achieved according to the invention in particular by the features 

of patent claims 1 and 3, while an advantageous implementation and further developments 

of the invention may be gathered from the dependent claim. 

 Advantages of the invention 

 The invention is based on a wire netting device with at least two mutually engaging net 

elements, at least one net element of which is produced from at least one single wire, a wire 

bundle, a wire strand, a wire rope and/or another longitudinal element with at least one wire 

that is made, apart from coatings, entirely of a high-tensile steel, wherein the wire comprises 

at least one corrosion protection layer. 

 According to the invention, it is proposed that at least a portion of a wire mesh implemented 

of the wire with the corrosion protection layer, in a test run by an alternating climate test has 
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a corrosion resistance of more than 1,680 hours, preferably more than 2,016 hours, 

advantageously more than 2,520 hours, preferentially more than 3,024 hours and particularly 

preferably more than 3,528 hours. This advantageously allows achieving a high resistance of 

the wire, in particular of the wire netting device and/or of a wire net, preferably a safety net, 

in particular with respect to corrosive environmental conditions, e.g. weather conditions. 

Advantageously it is herewith possible to achieve a long lifetime of the wire, in particular of 

the wire netting device and/or of the wire net, as a result of which in particular maintenance 

and/or upkeep costs can be reduced. Moreover an increased reliability and/or safety of the 

wire netting device and/or of the wire net may advantageously be facilitated. 

 According to the invention, the “wire netting device” comprises a wire mesh. A “net 

element” is in particular to mean a basic element of the wire netting device, in particular of 

the wire net, preferably the safety net, which can in particular be singulated and which forms 

the wire net by way of a mutual engaging with neighboring basic elements. The net element 

is in particular embodied as a filament-like form, in particular wire form, for example of at 

least one single wire, at least one wire bundle, at least one wire strand and/or at least one wire 

rope. The filament-like form, in particular wire form, may in particular have two open ends 

or may be closed in itself. Preferably the filament-like form, in particular wire form, is 

situated, in a non-loaded state, at least substantially in a plane. The net element may in 

particular have an irregular shape or preferably a regular shape constituting at least partly a 

shape of a circle, of a rhombus and/or of a regular and/or irregular polygon. In particular 

different net elements of the safety net may have different shapes;  however the net elements 

preferably have an at least substantially identical shape. According to the invention, the net 

element is implemented as a flat-pressed helix. In particular, the net element at least partially 

forms a helix of a mesh net. Preferably “at least substantially identical” is to mean identical 

except for manufacturing tolerances and/or in the range of manufacture-relied possibilities. 

 By a “wire” is in particular, in this context, a body to be understood that is elongate and/or 

thin and/or at least machine-wise bendable and/or flexible. Advantageously the wire has 

along its longitudinal direction an at least substantially constant, in particular circle-shaped 

or elliptic, cross section. Especially advantageously the wire is implemented as a round wire. 

It is however also conceivable that the wire is implemented, at least section-wise or entirely, 

as a flat wire, a rectangular wire, a polygonal wire and/or a profile wire. According to the 

invention, the wire may be implemented entirely of metal, in particular a metal alloy. 

According to the invention, the wire is embodied as a steel wire, in particular a stainless steel 

wire. According to the invention, the wire is manufactured, apart from a coating, entirely of 

a high-tensile steel. According to the invention, the wire is a high-tensile steel wire. The high-

tensile steel may, for example, be a spring steel and/or wire steel and/or a steel suitable for 

wire ropes. According to the invention, the wire has a tensile strength of at least 800 N mm-

2, advantageously at least 1000 N mm-2, especially advantageously at least 1200 N mm-2, 

preferably at least 1400 N mm-2 and particularly preferably at least 1600 N mm-2, in 

particular a tensile strength of approximately 1770 N mm-2 or approximately 1960 N mm-2. 

It is also conceivable that the wire has an even higher tensile strength, e.g. a tensile strength 

of at least 2000 N mm-2, or at least 2200 N mm-2, or possibly no less than 2400 N mm-2. In 

this way it is possible to achieve a high load capacity, in particular a high tensile strength 

and/or a high degree of rigidity transversely to the wire net. Moreover advantageous 

bendability characteristics are achievable. In particular the wire, preferably a plurality of 
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wires, is configured to at least partly form a wire mesh, which is in particular realized of net 

elements, preferably of helices. “Configured” is in particular to mean specifically 

programmed, designed and/or equipped. By an object being configured for a certain function 

is in particular to be understood that the object fulfills and/or executes said certain function 

in at least one application state and/or operation state. 

 A “corrosion protection” is in particular to mean a protection, in particular a protection 

measure, to avoid damages that may occur due to corrosion in structural elements, in 

particular metallic structural elements. The corrosion protection may in particular comprise 

an active cathodic corrosion protection and/or a passive corrosion protection. According to 

the invention, a passive corrosion protection is achievable by means of a corrosion protection 

layer, preferably a corrosion protection coating. A “portion of the wire” is in particular to 

mean a piece of the wire forming the wire netting device, in particular the wire mesh, which 

has preferably a length of at least 1 cm, preferentially at least 3 cm or particularly preferably 

at least 5 cm. According to the invention, a “portion of a wire mesh that is formed of the 

wire” is to mean a wire mesh with at least two bending regions and preferentially with at 

least five bending regions and with at least two net elements, preferentially helices, which 

are braided with one another, preferably with at least five net elements, preferably helices, 

which are braided with one another. By a “bending region” is – according to the invention – 

a region of a wire to be understood in which a wire orientation changes by at least 60° within 

a wire length that is smaller than five wire diameters and preferably smaller than ten wire 

diameters. 

 According to the invention, an “alternating climate test” is to mean a corrosion resistance 

test of the corrosion protection layer, following the specifications given by VDA [German 

Association of the Automotive Industry] in their Recommendation VDA 233-102, which in 

particular provides, at least in a partial period, a fogging and/or spraying of at least one test 

piece with a salt spray fog and/or exposing the test piece, at least in a sub-period, to a 

temperature change from room temperature to sub-zero temperatures. By varying a 

temperature, a relative humidity and/or a salt concentration which the test piece is exposed 

to, it is advantageously possible to improve a reliability of a test method. In particular test 

conditions can be adapted closer to real conditions which the wire netting device is exposed 

to, in particular when used in the field. According to the invention, the test piece is embodied 

as a portion of the wire of the wire netting device. According to the invention, the alternating 

climate test is carried out in accordance with the customary edge conditions for alternating 

climate tests, which are known to anyone skilled in the art and which are in particular listed 

in VDA Recommendation 233-102 of June 30, 2013. The alternating climate test is in 

particular carried out in a test chamber. The conditions in an interior of the test chamber 

during the alternating climate test are in particular strictly controlled conditions. In particular, 

strict specifications regarding temperature profiles, relative air humidity and periods of 

fogging with salt spray fog must be followed in the alternating climate test. A test cycle of 

the alternating climate test is in particular divided into seven cycle sections. A test cycle of 

the alternating climate test in particular takes one week. One cycle section in particular takes 

one day. A test cycle comprises three different test sub-cycles. A test sub-cycle implements 

a cycle section. The three test sub-cycles comprise at least one cycle A, at least one cycle B 

and/or at least one cycle C. During a test cycle, test sub-cycles are realized one by one in the 

following order: cycle B, cycle A, cycle C, cycle A, cycle B, cycle B, cycle A. 
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Cycle A in particular comprises a salt spray phase. In the salt spray phase a salt spray fog is 

sprayed in particular within the test chamber. In particular the salt solution sprayed during 

cycle A is here in particular realized as a solution of sodium chloride in distillated water, 

which has preferably been boiled prior to a preparation of the solution and which 

preferentially has an electrical conductivity of maximally 20 µS/cm at (25 ± 2) °C, with a 

mass concentration in a range of (10 ± 1) g/l. The test chamber for the alternating climate test 

in particular has an inner volume of at least 0.4 m3. In particular in an operation of the test 

chamber the inner volume is homogeneously filled with a salt spray fog. The upper portions 

of the test chamber are preferably implemented in such a way that drops occurring on the 

surface cannot fall onto a test piece. Advantageously a temperature is (35 ± 0.5)°C during a 

spraying of the salt spray fog, in particular within the test chamber, wherein the temperature 

is preferably measured at a distance of at least 100 mm from a wall of the test chamber. 

  

Cycle B in particular comprises a work phase, during which the temperature is maintained at 

room temperature (25°C) and the relative humidity is maintained at a room-typical relative 

humidity (70 %). In the work phase in particular the test chamber can be opened and the test 

piece can be assessed and/or checked. 

  

Cycle C in particular comprises a freezing phase. In the freezing phase in particular the test 

chamber temperature is maintained at a value below 0°C, preferably at -15°C. 

  

A “corrosion resistance” is in particular to be understood as a durability of a material during 

a corrosion test, for example an alternating climate test, in particular in accordance with VDA 

recommendation 233-102 of June 30, 2013, a salt spray fog test, in particular in accordance 

with standard DIN EN ISO 9227:2006, a sulfur dioxide test, in particular in accordance with 

standard DIN 50018:1997-6 and/or an exposition test, during which a functionality of a test 

piece is maintained, and/or preferably a time duration during which a threshold value of a 

corrosion parameter of a test piece is undershot during a corrosion test, for example an 

alternating climate test, a salt spray fog test, a sulfur dioxide test and/or an exposition test. 

By “a functionality being maintained” is in particular to be understood that material 

properties of a test piece which are relevant for a functionality of a wire netting, like a tear 

resistance and/or brittleness, remain substantially unchanged. By “a material property 

remain[ing] substantially unchanged” is in particular to be understood that a change in a 

material parameter and/or a material property amounts to less than 10 %, preferably less than 

5 %, preferentially less than 3 % and especially preferentially less than 1 % with respect to 

an initial value prior to the corrosion test. Preferably the corrosion parameter is implemented 

as a percentage of an overall surface of a test piece, on which dark brown rust (DBR) is, in 

particular visually, perceivable. The threshold value of the corrosion parameter is preferably 

5 %. A corrosion resistance thus preferably indicates a time interval which passes until dark 

brown rust (DBR) is visually perceivable on 5 % of an overall surface of a test piece, in 

particular an overall surface of a test piece that is exposed to the salt spray fog in the 

alternating climate test and/or in the salt spray fog test. Preferentially the corrosion resistance 

is the time that passes between a start of the alternating climate test, the salt spray fogging 

test, the sulfur dioxide test and/or the exposition test and an occurrence of 5 % DBR on the 

surface of the test piece. 
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According to the invention, the corrosion protection comprises at least one corrosion 

protection layer. The corrosion protection layer may have a mass per unit area, in particular 

at least on the surface at least of a portion of the wire, preferably of the entire wire, of at least 

215 g/m², preferably at least 255 g/m², advantageously at least 275 g/m², preferentially no 

less than 300 g/m², and particularly preferably no less than 400 g/m², in particular with a 

diameter of the wire being maximally 10 mm, preferably no more than 6 mm, advantageously 

no more than 5 mm, preferentially maximally 4 mm and particularly preferably at least 2 mm. 

This advantageously allows achieving a high degree of resistance of the wire netting device. 

In particular, this allows increasing a lifetime of a wire net. Advantageously a thick corrosion 

protection layer realizes for underlying materials, for example high-tensile steel, an effective 

long-time protection against corrosion. In particular, the corrosion protection layer is 

implemented as a zinc coating. Preferably the corrosion protection layer is implemented at 

least partially as an active corrosion protection layer, which in particular realizes an anodic 

corrosion protection. It is moreover conceivable that the corrosion protection layer comprises 

a plurality of coatings, in particular a plurality of coatings lying above each other, in 

particular with different material properties present in at least one layer. Alternatively and/or 

additionally it is conceivable that the corrosion protection layer is at least partially 

implemented as a passive corrosion protection layer and/or as a cathodic corrosion protection 

layer. According to the invention, the corrosion protection layer at least fulfills the 

requirements given in the standard DIN EN 102064-2:2012-3 for a minimum quantity of a 

coating with a corrosion protection layer for class A wires. 

  

It is also proposed that the corrosion protection comprises at least one corrosion protection 

layer that is embodied as a zinc-aluminum coating, in particular with an aluminum fraction 

of approximately 5 %. This advantageously allows achieving a high resistance of the wire 

netting device. It is in particular possible to increase a lifetime of a wire net. Advantageously 

such a corrosion protection layer realizes an effective long-time protection for underlying 

materials, for example high-tensile steel, against corrosion. Advantageously a zinc-aluminum 

coating realizes an active anodic corrosion protection. A zinc-aluminum coating furthermore 

advantageously has a smooth surface. Advantageously a zinc-aluminum coating has a good 

adhesive strength, in particular a better adhesive strength than a pure zinc coating, on a steel 

surface. In particular, the zinc-aluminum coating has a mass per unit area, in particular at 

least on the surface at least of a portion of the wire, preferably of the whole wire, of at least 

150 g/m², preferentially at least 215 g/m², advantageously at least 255 g/m², preferably at 

least 300 g/m² and especially preferentially at least 350 g/m². In particular, the aluminum 

fraction of the corrosion protection layer is about 5 %, as a result of which a eutectic structure 

of the zinc-aluminum alloy may be made possible. 

  

Beyond this it is proposed that the zinc-aluminum coating comprises at least one additive, 

different than aluminum and/or zinc, preferably magnesium, which in particular comprises 

at least 0.5 % of the corrosion protection layer. This advantageously allows further increasing 
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a resistance of the wire netting device. Alternatively the additive may comprise a metal 

different than magnesium and/or may comprise a plurality of different metals. It is moreover 

conceivable that the zinc-aluminum coating comprises at least one further additive different 

than aluminum, than magnesium and/or than zinc. 

  

It is further proposed that at least a portion of the wire comprises a corrosion protection, in 

particular a corrosion protection layer, which in at least one test run survives without 

damages, in particular without breaking,  an at least M-fold back-and-forth bending of the 

wire around at least one bending cylinder that has a diameter of maximally 8d, preferably no 

more than 6d, preferentially maximally 4d and particularly preferably no more than 2d, by at 

least 90° respectively, in opposite directions, wherein M can be determined, if applicable by 

rounding-down, to be C * R-0.5 * d-0.5, and wherein d is a diameter of the wire in mm, R is a 

tensile strength of the wire given in N mm-2 and C is a factor of at least 750 N0.5 mm0.5, 

preferably at least 850 N0.5 mm0.5, advantageously at least 1000 N0.5 mm0.5, preferentially at 

least 1300 N0.5 mm0.5 and particularly preferably at least 1500 N0.5 mm0.5. In this way 

advantageous properties are achievable concerning a processability and/or a 

manufacturability. Furthermore a wire netting device, in particular a wire mesh, with a high 

load capacity and/or particular high level of corrosion resistance can be provided. Moreover 

a high resistance is achievable. Furthermore, in a production of wire netting devices, in 

particular wire meshes, a breaking up, peeling-off and/or damaging of a corrosion protection, 

in particular of a corrosion protection layer, is advantageously avoidable. In particular, in a 

production of wire netting devices, in particular wire meshes, test runs may be dispensed 

with, at least to a large extent. Beyond this it is possible to easily and/or quickly and/or 

reliably identify wires suitable for a wire netting device, in particular for a wire mesh, having 

a high resistance, in particular against corrosion, preferably having at the same time a high 

load capacity. In particular, it is possible to provide a selection procedure for a suitable wire 

that is considerably more strict and/or more specific regarding a load capacity than a reverse 

bend test according to the standards DIN EN 10218-1:2012-03 and DIN°EN°10264-2:2012-

03. In the reverse bending, the wire is preferably bent around two opposite-situated bending 

cylinders which are implemented identically. Advantageously the bending cylinders are 

configured to carry out the back-and-forth bending in the reverse bend test without 

deformation and/or damaging. “Without damaging” is in particular to mean free of tears, free 

of peeling-off, free of breaks and/or free of comparable damages that occur in a bending. 

  

Moreover it is proposed that at least a portion of the wire comprises a corrosion protection, 

in particular a corrosion protection layer, which in at least one test run, in particular further 

test run, survives without damages, in particular without breaking, an N-fold twisting of the 

wire, wherein N can be determined, if applicable by rounding-down, to be B * R-0.5 * d-0.5, 

and wherein d is a diameter of the wire in mm, R is a tensile strength of the wire in N mm-2 

and B is a factor of at least 960 N0.5 mm0.5, preferably at least 1050 N0.5 mm0.5, 

advantageously at least 1200 N0.5 mm0.5, preferentially at least 1500 N0.5 mm0.5 and 

particularly preferably at least 2000 N0.5 mm0.5. This advantageously allows achieving a high 

resistance of a wire netting device, in particular a wire mesh, in particular against corrosion. 
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Furthermore, in a production of wire netting devices, in particular wire meshes, a breaking 

up, peeling-off and/or damaging of a corrosion protection, in particular a corrosion protection 

layer, are/is advantageously avoidable. In particular, in a production of wire netting devices, 

in particular wire meshes, test runs can advantageously be dispensed with, at least to a large 

extent. It is moreover possible to easily and/or quickly and/or reliably identify wires suitable 

for a wire netting device, in particular for a wire mesh, having a high resistance, in particular 

against corrosion, and preferably having at the same time a high level of load capacity. In 

particular, it is possible to provide a selection procedure for a suitable wire that is 

considerably more strict and/or more specific regarding a load capacity than a twisting test 

according to the standards DIN EN 10218-1:2012-03 and DIN°EN°10264-2:2012-03. A 

“twisting” is in particular to mean a twisting of a clamped-in wire around a longitudinal axis. 

  

It is also proposed that at least a portion of the wire comprises a corrosion protection, in 

particular a corrosion protection layer, which in at least one test run, in particular additional 

further test run, survives without damages, in particular without breaking, a winding of the 

wire around a winding mandrel the diameter of which at least substantially corresponds to a 

diameter of the wire. This advantageously allows achieving a high resistance of a wire netting 

device, in particular a wire mesh, in particular against corrosion. Furthermore, in a production 

of wire netting devices, in particular wire meshes, a breaking up, peeling-off and/or damaging 

of a corrosion protection, in particular a corrosion protection layer, are/is advantageously 

avoidable. In particular, in a production of wire netting devices, in particular wire meshes, 

test runs can advantageously be dispensed with, at least to a large extent. It is moreover 

possible to easily and/or quickly and/or reliably identify wires suitable for a wire netting 

device, in particular for a wire mesh, having a high resistance, in particular against corrosion, 

and preferably having at the same time a high level of load capacity. In particular, in a 

winding of the wire around the winding mandrel the wire is bent around the winding mandrel, 

in an at least substantially spirally shape, by at least 360°. 

  

Furthermore a wire net, in particular a safety net, preferably for a securing against rockfall, 

is proposed, with a wire netting device comprising a plurality, in particular a plurality 

exceeding two, of mutually engaging net elements, which are at least partly implemented in 

a helical shape. This advantageously allows achieving a wire net having a high resistance, in 

particular against corrosion, in particular with respect to corrosive environment conditions, 

for example weather conditions. Advantageously herewith a long lifetime of the wire net is 

achievable, as a result of which in particular maintenance and/or upkeep costs can be reduced. 

Moreover it is advantageously possible to facilitate an increased reliability and/or safety of 

the wire net. The wire net is in particular embodied as a wire mesh with a plurality of helices 

which are braided with each other. Different helices contact each other in particular in regions 

of narrowest bends of the helix. In particular, the wire net is embodied as a slope stabilization, 

as a safety fence, as a catch fence, as a rockfall-protection net, as a barrier fence, as a fish-

farming net, as a predator-protection net, as an enclosure fence, as a tunnel securing, as a 

landslide barrier, as a motorsport debris fence, as a road fence, as an avalanche protection, or 

the like. In particular, due to its great strength and/or load capacity, applications as a covering 
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and/or as an envelope, e.g. of power stations, factory buildings, residential houses or other 

buildings, as an explosion protection, as a projectile protection, as a shield against flying 

objects, as a catch net, as a ram protection, or the like are also conceivable. The wire net may, 

for example, be designed and/or arranged and/or mounted horizontally or vertically or 

obliquely, in particular with respect to a ground. In particular the wire net is implemented to 

be planar. Advantageously the wire net has a regular structure and/or a structure that is 

periodical in at least one direction. Preferably the wire net can be rolled up and/or rolled out, 

in particular around an axis that extends in parallel to the main extension direction of the 

helix. In particular, a roll that has been rolled up from the wire net is capable of being rolled 

out in a direction that is perpendicular to the main extension direction of the helix. 

  

Furthermore, according to the invention a method is proposed for a production of a wire net, 

in which the wire net is produced from wire netting devices. In this way a wire net having a 

high resistance, in particular with respect to corrosion, in particular with respect to corrosive 

environment conditions, for example weather conditions, is advantageously achievable. 

  

In addition a method is proposed for an identification of a suitable wire, in particular 

implemented of a high-tensile steel, for a wire netting device, preferably for a wire net, in 

which method a corrosion resistance of a test piece of the wire, in particular of a test piece of 

a wire mesh that is implemented of the wire, is determined by means of an alternating climate 

test, by a salt spray fog test, by a sulfur dioxide test and/or by an exposition test. This 

advantageously allows achieving a wire, in particular a wire netting device, preferentially a 

wire net, with a high degree of resistance, in particular against corrosion, in particular against 

corrosive environment conditions, e.g. weather conditions. According to the invention, it is 

possible to determine a suitability of a wire for a manufacturing of a wire net previously to 

production of the completed wire net. As a result, erroneous production and/or waste 

production are/is advantageously avoidable, and costs are thus reducible. According to the 

invention, a wire is chosen for a manufacturing process which has in the alternating climate 

test shown sufficient corrosion resistance. Preferentially a wire having shown, in the 

alternating climate test, the salt spray fog test, the sulfur dioxide test and/or the exposition 

test, an insufficient corrosion resistance, which is in particular below a value below 

500 hours, preferentially 600 hours, advantageously 700 hours, preferably 800 hours and 

particularly preferably 1000 hours, is sorted out previously to a manufacturing process. 

  

Furthermore, according to the invention it is proposed that, to form a net element, the wire is 

bent with a bending radius, in particular a maximum bending radius, that is in each work step 

greater than 5 mm, preferably greater than 6 mm, advantageously greater than 7 mm, 

preferentially greater than 9 mm and particularly preferably smaller than 10 mm. In this way 

advantageously a damaging, in particular breaking-up and/or peeling-off, of the corrosion 

protection, in particular the corrosion protection layer, is avoidable, in particular during a 

manufacturing process, as a result of which it is advantageously possible to achieve a high 
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resistance and/or a long lifetime of a wire netting device that is produced in this manner. 

  

Moreover, according to the invention it is proposed that, for forming a net element, the wire 

is bent with a bending speed, in particular a maximally occurring bending speed, that is less 

than 360 degrees/sec, preferentially less than 270 degrees/sec, advantageously less than 

180 degrees/sec, preferably less than 90 degrees/sec and particularly preferably more than 

45 degrees/sec. In this way advantageously a damaging, in particular breaking-up and/or 

peeling-off, of the corrosion protection, in particular the corrosion protection layer, is 

avoidable, in particular during a manufacturing process, as a result of which it is 

advantageously possible to achieve a high resistance and/or a long lifetime of a wire netting 

device that is produced in this manner. 

  

Beyond this, according to the invention it is proposed that, during a coating of a wire, a 

coating temperature, in particular a maximum coating temperature, remains in each work 

step below 440°C, preferably below 435°C, advantageously below 430°C, preferentially 

below 425°C and particularly preferably above 421°C. In this way advantageously a 

damaging, in particular breaking-up and/or peeling-off, of the corrosion protection, in 

particular the corrosion protection layer, is avoidable, in particular during a manufacturing 

process, as a result of which it is advantageously possible to achieve a high resistance and/or 

a long lifetime of a wire netting device that is produced in this manner. 

  

It is also proposed that heat acting onto the wire during a coating of the wire is used for 

augmenting a strength, in particular a tensile strength, of the wire. This advantageously 

allows increasing efficiency, in particular as it is possible to use heat occurring in one process 

for a further process. Moreover, in particular a too great bristliness of a coated wire is 

avoidable, in particular if during the coating process an additional leakage of carbon from a 

steel, which the wire is in particular at least partially made of, is made use of for an adjustment 

of a strength of the steel. 

  

Drawings 

  

Further advantages will become apparent from the following description of the drawings. 

The drawings show seven exemplary embodiments of the invention. The drawings, the 

description and the claims contain a plurality of features in combination. Someone skilled in 

the art will purposefully also consider the features individually and will find further expedient 

combinations. 
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It is shown in: 

  

Fig. 1          a schematic view of a portion of a wire net with a wire netting device, 

Fig. 2            

Fig. 3          a sectional view of a wire of the wire netting device with a corrosion 

protection, and a sectional view of a further wire with a corrosion protection, 

Fig. 4            

Fig. 5          a schematic view of a bending unit, 

Fig. 6            

Fig. 7          a schematic view of a twisting unit, 

Fig. 8            

Fig. 9          a schematic view of a winding unit, 

Fig. 10          

Fig. 11        a schematic perspective view of a test chamber with a test device, 

Fig. 12          

Fig. 13        a schematic perspective view of a holding unit of the test device, 

Fig. 14          

Fig. 15        a temporal flow chart of an alternating climate test in the test chamber, 

Fig. 16          

Fig. 17        a temperature curve and a relative-humidity curve during a sub-cycle of the 

alternating climate test, 

Fig. 18          

Fig. 19        a temperature curve and a relative-humidity curve during a further sub-cycle of 

the alternating climate test, 
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Fig. 20          

Fig. 21        a temperature curve and a relative-humidity curve during an additional further 

sub-cycle of the alternating climate test, 

Fig. 22          

Fig. 23        a flow chart of a method, 

Fig. 24          

Fig. 25        a temperature-time diagram, 

Fig. 26          

Fig. 27        a concentration-time diagram, 

Fig. 28          

Fig. 29        a concentration-time diagram, 

Fig. 30          

Fig. 31        a sectional view of a wire with an alternative corrosion protection, 

Fig. 32          

Fig. 33        a sectional view of a wire with a further alternative corrosion protection, 

Fig. 34          

Fig. 35        a sectional view of a wire, which is not part of the invention, with a second further 

alternative corrosion protection which is not part of the invention, 

Fig. 36          

Fig. 37        a sectional view of a wire. which is not part of the invention, with a third further 

alternative corrosion protection which is not part of the invention, 

Fig. 38          

Fig. 39        a sectional view of a wire, which is not part of the invention, with a fourth further 

alternative corrosion protection which is not part of the invention, and 

Fig. 40          

Fig. 41        a schematic view of a portion of a further wire net. which is not part of the 
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invention, with a wire netting device which is not part of the invention. 

Fig. 42          

  

  

Description of the alternative embodiments 

  

Figure 1 shows a schematic view of a portion of a wire net 44a with a wire netting device. 

The wire net 44a is embodied as a safety net for a safeguarding from rockfall. The wire 

netting device is embodied as a safety net device. The wire netting device comprises a 

plurality of net elements 10a. The wire net 44a comprises a plurality of more than two 

mutually engaging net elements 10a. The net elements 10a respectively engage one into the 

other one. The net elements 10a are braided with one another. The net elements 10a form a 

wire mesh 18a. The net elements 10a are implemented to be helix-shaped. The net elements 

10a are embodied as helices 58a. The net element 10a has a main extension direction 60a. 

By a “main extension direction” of an object is herein in particular a direction to be 

understood which extends parallel to a longest edge of a smallest geometrical rectangular 

cuboid just still enclosing the object completely. The main extension directions 60a of the 

net elements 10a are aligned in parallel to one another. The net element 10a has a shape of a 

flat-pressed helix. The net element 10a comprises a sequence of alternating legs 62a, 64a. 

The net element 10a comprises bending regions 66a. A bending region 66a connects two legs 

62a, 64a. Mutually engaging net elements 10a are in contact with one another in a spread 

state in a proximity 68a of the bending regions 66a, preferably in the bending regions 66a. 

The legs 62a, 64a span a bending angle 70a. The legs 62a, 64a have a bending radius 46a. 

The bending radius 46a of different bending regions 66a of a net element 10a and/or of 

different net elements 10a is constant. The net element 10a comprises a single wire that is 

implemented of a wire 12a. Alternatively the net element 10a may comprise a wire bundle 

with the wire 12a, a wire strand with the wire 12a, a wire rope with the wire 12a and/or 

another longitudinal element with the wire 12a. 

  

Figure 2 shows a cross section 22a of the wire 12a that is implemented perpendicularly to an 

extension direction 72a of the wire 12a. The wire 12a has a circumference 20a. The wire 12a 

has a diameter 24a. In the exemplary embodiment shown in figure 2, the diameter 24a of the 

wire 12a is 4 mm. The wire 12a has a wire surface 26a. The wire 12a comprises a wire core 

76a. The wire 12a comprises a corrosion protection 14a. The wire 12a comprises a coating 

30a. The corrosion protection 14a is embodied as a coating 30a. The coating 30a is 

implemented as a corrosion protection layer 16a. Apart from the coating 30a, the wire 12a is 

implemented of a high-tensile steel 74a. The wire core 76a is implemented of a high-tensile 

steel 74a. In the exemplary embodiment shown in figure 2, the corrosion protection layer 16a 

has a mass per unit area of at least 300 g/m2. The corrosion protection layer 16a completely 

encompasses the wire core 76a in a circumferential direction. The corrosion protection layer 

16a has a constant layer thickness 84a. The corrosion protection layer 16a is realized as a 
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zinc coating 80a. The corrosion protection layer 16a is connected with the wire core 76a via 

substance-to-substance bond. By “connected via substance-to-substance bond” is in 

particular to be understood that the mass particles are held together by atomic or molecular 

forces like, for example, with soldering, welding, gluing, zincking, galvanizing and/or 

vulcanizing. 

  

Figure 3 shows a schematic representation of a bending unit 86a for carrying out a reverse 

bend test of a wire 12a. The bending unit 86a comprises clamping jaws 88a, 90a, which are 

configured for a clamping-in of a test piece 92a of a wire 12a. The test piece 92a is preferably 

a portion of the wire 12a and/or of the wire mesh 18a of the wire netting device. In the case 

shown it is a test piece 92a of the wire 12a. The bending unit 86a comprises a bending lever 

94a, which is supported in such a way that it is pivotable back and forth. The bending lever 

94a comprises drivers 96a, 98a for the test piece 92a of the wire 12a. The bending unit 86a 

comprises a bending cylinder 32a which the test piece 92a of the wire 12a is bent around in 

the reverse bend test. The bending unit 86a comprises a further bending cylinder 100a, which 

is implemented identically to the bending cylinder 32a. The further bending cylinder 100a is 

arranged opposite the bending cylinder 32a. In the reverse bend test the bending lever 94a 

bends the test piece 92a of the wire 12a by at least 90° alternatingly around the bending 

cylinder 32a and the further bending cylinder 100a. To test a load capacity and/or a flexibility 

of the coating 30a, in particular of the corrosion protection layer 16a, the reverse bend test is 

usually executed until the coating 30a, in particular the corrosion protection layer 16a, of the 

test piece 92a of the wire 12a is damaged, in particular breaks, bursts, tears and/or comes off. 

The coating 30a, in particular the corrosion protection layer 16a, of the wire 12a survives 

without damages at least M-fold back-and-forth bending of the wire 12a by at least 90° in 

opposite directions 36a, 38a around the bending cylinders 32a, 100a. The bending cylinders 

32a, 100a have a diameter 34a of maximally 8 d, wherein d is the diameter 24a of the wire 

12a given in millimeters. The value M can be determined, if applicable with rounding-down, 

to be C * R-0.5 * d-0.5. R constitutes a tensile strength of the wire 12a given in  

N * mm-2. In the exemplary embodiment shown the tensile strength of the wire 12a is 

1570 N * mm-2
. C constitutes a constant factor. In the exemplary embodiment shown C is 

750 N0.5 * mm0.5. 

  

Figure 4 shows a schematic representation of a twisting unit 102a for carrying out a twisting 

test of a wire 12a. The twisting unit 102a comprises a basic unit 112a. The twisting unit 102a 

comprises a twisting lever 104a, which is supported in such a way that it is rotatable around 

an axis 106a. The twisting unit 102a is convertible into the bending unit 86a and vice versa. 

When converting the bending unit 86a and/or the twisting unit 102a, the bending lever 94a 

and the twisting lever 104a are exchanged. The twisting unit 102a comprises clamping jaws 

88a, 90a, which are configured for a clamping-in of a test piece 92a of a wire 12a in the basic 

unit 112a. The test piece 92a is preferably embodied as a portion of the wire 12a and/or of 

the wire mesh 18a of the wire netting device. In the case shown it is a test piece 92a of the 

wire 12a. The twisting lever 104a comprises clamping jaws 108a, 110a, which are configured 

for a clamping-in of a test piece 92a of a wire 12a in the twisting lever 104a. The twisting 

lever 104a is configured to twist the test piece 92a by means of a rotation of the twisting lever 

104a around the axis 106a. In a rotation of the twisting lever 104a the basic unit 112a remains 

rotation-free. In the twisting test the twisting lever 104a twists the test piece 92a of the wire 

12a by a multiple of 360° around an axis 106a that is parallel to a longitudinal extension of 
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the test piece 92a. To test a load capacity and/or a flexibility of the coating 30a, the twisting 

test is usually executed until the coating 30a, in particular the corrosion protection layer 16a, 

of the test piece 92a of the wire 12a is damaged, in particular breaks, bursts, tears and/or 

comes off. The coating 30a, in particular the corrosion protection layer 16a, of the wire 12a 

survives without damages at least N-fold twisting of the wire 12a. The value N can be 

determined, if applicable with rounding-down, to be B * R-0.5 * d-0.5. B constitutes a constant 

factor. In the exemplary embodiment shown, B is 960 N0.5 * mm0.5. 

 Figure 5 shows a schematic representation of a winding unit 114a for carrying out a winding 

test of a wire 12a. The winding unit 114a comprises a winding mandrel 40a. The winding 

mandrel 40a is configured to provide a winding surface 116a for a winding-up of a wire 12a. 

The winding mandrel 40a has a diameter 42a. The diameter 42a is an outer diameter 118a of 

the winding mandrel 40a and at least substantially corresponds to a diameter 24a of the wire 

12a. It is conceivable that the winding mandrel 40a is implemented of a portion of the wire 

12a, in particular a portion of the wire 12a that is not bent. In a winding test the wire 12a is 

wound at least once, preferably spiral-like, around the winding mandrel 40a by 360 degrees. 

The corrosion protection 14a, in particular the corrosion protection layer 16a, survives a 

winding of the wire 12a around the winding mandrel 40a without damages. 

 Figure 6 shows a test device for a testing of a corrosion resistance of at least one test piece 

92a of the wire 12a and/or of a test piece 92a of the wire net 44a. The test device comprises 

a test chamber 120a. The test chamber 120a is embodied as a box which is closed off on all 

sides. The test chamber 120a comprises an opening 124a that can be closed by a flap 122a. 

The opening 124a is configured for moving test pieces 92a into the test chamber 120a and/or 

out of the test chamber 120a. The test chamber 120a is configured to realize a test 

environment for an alternating climate test, for a salt spray fog test and/or for a sulfur dioxide 

test and/or to carry out an alternating climate test, a salt spray fog test and/or a sulfur dioxide 

test. The test device comprises a control and/or regulation unit 134a. By a “control and/or 

regulation unit” is in particular a unit with at least one controlling electronics component to 

be understood. By a “controlling electronics component” is in particular a unit to be 

understood that comprises a processor unit 136a and a memory unit 138a as well as an 

operation program stored in the memory unit 138a. The control and/or regulation unit 134a 

is at least configured for a controlling of the alternating climate test, the salt spray fog test 

and/or the sulfur dioxide test. The test device comprises a distributer unit 126a. The 

distributer unit 126a is arranged in an interior 130a of the test chamber 120a. The distributer 

unit 126a is configured to produce and/or distribute a salt spray fog in the test chamber 120a. 

Alternatively the distributer unit 126a is configured to generate a sulfur dioxide concentration 

for a sulfur dioxide test in the test chamber 120a and/or to distribute sulfur dioxide in the test 

chamber 120a. Alternatively or additionally the distributer unit 126a is configured to 

regulate, in particular to increase, to reduce and/or to keep constant a relative humidity in the 

interior 130a of the test chamber 120a. The distributer unit 126a comprises an infeed and/or 

outfeed conduit 132a. By way of the infeed and/or outfeed conduit 132a, a salt solution for a 

generation of the salt spray fog and/or a sulfur dioxide solution and/or a sulfur dioxide gas 

can be conveyed to the distributer unit 126a and/or to the test chamber 120a and/or away 

from the distributer unit 126a and/or the test chamber 120a. The distributer unit 126a is 

controllable and/or regulatable by means of the control and/or regulation unit 134a. The test 

device comprises a heating and/or cooling unit 128a. The heating and/or cooling unit 128a is 

configured for a tempering of the interior 130a of the test chamber 120a. The heating and/or 

cooling unit 128a is configured for a controlled heating and/or cooling of the interior 130a of 
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the test chamber 120a. The heating and/or cooling unit 128a is arranged at least partially in 

the interior 130a of the test chamber 120a. The heating and/or cooling unit 128a is arranged 

at least partially inside a wall 140a of the test chamber 120a. The heating and/or cooling unit 

128a is controllable and/or regulatable by means of the control and/or regulation unit 134a. 

  

The test device comprises a holding unit 54a (cf. figure 7). The holding unit 54a is configured 

for a holding of at least one test piece 92a of the wire 12a and/or of the wire mesh 18a that is 

implemented of the wire 12a. The holding unit 54a is configured for a holding of a reference 

wire 56a and/or of a reference wire mesh. Test pieces 92a which are positioned in the holding 

unit 54a are alignable parallel to one another. Test pieces 92a which are positioned in the 

holding unit 54a are arranged in such a way that the test pieces 92a provide at least 

substantially identical impact surfaces for corrosive environment conditions in the test 

chamber 120a. The holding unit 54a is implemented of a corrosion-resistant material, for 

example a synthetic material. The holding unit 54a comprises receptacles 150a for receiving 

test pieces 92a and/or reference wires 56a. The test pieces 92a and/or reference wires 56a are 

clickable into the receptacles 150a. The test device comprises a mounting unit 142a. The 

mounting unit 142a is configured for a positioning of the holding unit 54a in the test chamber 

120a, in particular in accordance with the requirements of the standard 

DIN EN ISO 9227:2006. The mounting unit 142a retains the holding unit 54a at an angle 

144a of 20° relative to the vertical. The test device comprises a corrosion measuring unit 

146a. The corrosion measuring unit 146a is configured to measure a progress and/or status 

of corrosion. The corrosion measuring unit 146a determines the status and/or progress of 

corrosion by an optical method, in particular by means of a camera 148a of the corrosion 

measuring unit 146a. 

  

The wire 12a, in particular the wire mesh 18a implemented of the wire 12a, with the corrosion 

protection 14a, in particular the corrosion protection layer 16a, presents in a test run by an 

alternating climate test a corrosion resistance of more than 1,680 hours. The wire 12a, in 

particular the wire mesh 18a implemented of the wire 12a, with the corrosion protection 14a, 

in particular the corrosion protection layer 16a, further presents, in the test run by the 

alternating climate test, a corrosion resistance that is greater than a corrosion resistance of a 

further wire 78a. 

  

The further wire 78a is implemented as a reference wire 56a. The further wire 78a has a 

circumference 20a that is at least substantially identical to the circumference 20a of the wire 

12a. The further wire 78a has a cross section 22a that is at least substantially identical to the 

cross section 22a of the wire 12a. The further wire 78a has a diameter 24a that is at least 

substantially identical to the diameter 24a of the wire 12a. The further wire 78a comprises a 

wire surface 82a. The further wire 78a comprises a zinc coating 80a. The zinc coating 80a 

has a mass per unit area of at least 115 g/m2. The zinc coating 80a has a mass per unit area 

of maximally 215 g/m2. The further wire 78a meets at least the requirements for a class B 

wire according to the standard DIN EN 10264-2:2012-03. A wire mesh formed at least 

substantially identical to the wire mesh 18a can be produced from the further wire 78a. 

  

Figure 8 shows a temporal flow chart of the alternating climate test. The alternating climate 
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test comprises a test cycle 256a. The test cycle 256a is divided into test sub-cycles. The sub-

cycles comprise a cycle A 238a, a cycle B 240a and a cycle C 242a. The time sequence of 

the sub-cycles in the test cycle 256a is illustrated in figure 8 by a time axis 254a. The duration 

of one sub-cycle is one day. The duration of the test cycle 256a is one week. 

  

Figures 9, 10 and 11 show temperature curves 246a of the test chamber temperature 48a as 

well as relative humidity curves 244a of the relative air humidity of the test chamber 120a 

during the cycle A 238a (figure 10), cycle B 240a (figure 11) and cycle C 242a (figure 9). 

The test chamber temperature 48a is plotted on ordinates 196a on the lefthand sides of the 

diagrams. The relative air humidity is plotted on further ordinates 248a on the righthand sides 

of the diagrams. Abscissae 198a show a time given in hours. 

  

The cycle A 238a (cf. figure 10) starts with a three-hour salt spray phase 250a. During the 

salt spray phase 250a the test chamber 120a is filled with a salt spray fog by means of the 

distributer unit 126a. During the salt spray phase 250a the test chamber temperature 48a is 

35°C. Following the salt spray phase 250a the test chamber temperature 48a is raised from 

35°C to 50°C within two hours and is maintained at this value for further 15 hours. Then the 

test chamber temperature 48a sinks to 35°C within four hours. After the salt spray phase 

250a, the relative air humidity is reduced from 100 % to 50 % within six hours and then 

increases step-wise to 95 % within eight hours. The relative air humidity keeps the value of 

95 % until the cycle A 238a ends after further five hours. 

  

The cycle B 240a (cf. figure 11) starts with a three-hour decrease of the test chamber 

temperature 48a from 35°C to 25°C and is maintained at this value for further three hours. 

Then the test chamber temperature 48a increases to 50°C within five hours. After further nine 

hours at this value, the test chamber temperature 48a sinks to 35°C within four hours, until 

the end of cycle B 240a. The relative air humidity decreases at the beginning from 95 % to 

70 % within three hours and keeps this value for ten hours. After that, the relative air humidity 

increases step-wise to 95 % during six hours. The relative air humidity stays at the value of 

95 % until the cycle B 240a ends after further five hours. 

  

The cycle C 242a (cf. figure 9) starts with a four-hour decrease of the test chamber 

temperature 48a from 35°C to -15°C and is held at this value for further five hours. During 

these five hours the test chamber temperature 48a is below freezing point. The test chamber 

120a is in a freezing phase 252a. Following the freezing phase 252a, the test chamber 

temperature 48a is raised to 50°C within five hours. After further six hours at this value, the 

test chamber temperature 48a decreases to 35°C within four hours, until the end of the cycle 

242a. The relative air humidity decreases at the beginning, starting from 95 %. In the freezing 

phase 252a the relative air humidity is very low. When the freezing phase 252a has ended 
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and the test chamber temperature 48a has risen above freezing point, the relative air humidity 

stays at 70 % for three hours. Then the relative air humidity increases step-wise to 95 % 

during five hours. The relative air humidity stays at the value of 95 % for further five hours, 

until the cycle 242a ends. 

  

The wire 12a, in particular the wire mesh 18a implemented of the wire 12a, with the corrosion 

protection 14a, in particular the corrosion protection layer 16a, in a test run by a salt spray 

fog test has a corrosion resistance of more than 500 hours. Moreover, the wire 12a, in 

particular the wire mesh 18a that is implemented of the wire 12a, with the corrosion 

protection 14a, in particular the corrosion protection layer 16a, in the test run by the salt spray 

fog test has a corrosion resistance that is higher than a corrosion resistance of a further wire 

78a. 

  

Furthermore, the wire 12a with the corrosion protection 14a, in particular the wire mesh 18a 

implemented of the wire 12a, with the corrosion protection 14a, in particular the corrosion 

protection layer 16a, in an additional test run by a sulfur dioxide test has a corrosion 

resistance of more than 500 hours. The wire 12a, in particular a wire mesh 18a that is 

implemented of the wire 12a, with the corrosion protection 14a, in particular the corrosion 

protection layer 16a, in the additional test run by the sulfur dioxide test has a corrosion 

resistance that is higher than a corrosion resistance of the further wire 78a. 

  

The wire 12a, in particular the wire mesh 18a implemented of the wire 12a, with the corrosion 

protection 14a, in particular the corrosion protection layer 16a, presents in an exposition test, 

within a defined time interval, substantially less corrosion than the further wire 78a subjected 

to the same exposition test at the same time. It is possible to estimate the corrosion, in 

particular the corrosion intensity, of a wire 12a, 78a on the basis of a number and/or a total 

area of corroded places on a wire surface 26a, 82a of a wire 12a, 78a. In the exposition test, 

test pieces 92a of wires 12a and/or of wire meshes 18a are positioned, in particular exposed, 

in at least one mounting position, preferably at least two mounting positions differing from 

one another, in particular a vertical mounting position and/or a horizontal mounting position 

and/or an inclined mounting position. 

  

Figure 12 shows a flow chart for methods for a production of a wire netting device and/or of 

a wire net 44a, for an identification of a suitable wire 12a and/or for a test method for testing 

a corrosion resistance. In at least one method step 152a the wire is produced from the high-

tensile steel 74a. In at least one method step 154a the wire 12a is coated with the coating 30a. 

In at least one method step 156a the wire 12a is coated, in the coating process, at a coating 

temperature which remains below 430°C in every work step. In at least one method step 158a 

a heat acting onto the wire 12a during the coating of the wire 12a is used to generate an 
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increase of the tensile strength of the wire 12a. 

  

In at least one method step 160a a wire 12a having a corrosion protection 14a and/or a 

corrosion protection layer 16a is selected for a testing of its corrosion resistance. In at least 

one method step 176a a selection of the wire 12a for a testing of its corrosion resistance is 

made dependent on a test of the corrosion protection layer 16a by way of a winding test. 

Wires 12a with corrosion protection layers 16a which fail the winding test are discarded. In 

at least one method step 180a a selection of the wire 12a for a testing of its corrosion 

resistance is made dependent on a test of the corrosion protection layer 16a by way of a 

twisting test. Wires 12a with corrosion protection layers 16a which fail the twisting test are 

discarded. In at least one method step 182a a selection of the wire 12a for the testing of its 

corrosion resistance is made dependent on a test of the corrosion protection layer 16a by way 

of a reverse bend test. Wires 12a with corrosion protection layers 16a that fail in the reverse 

bend test are discarded. 

  

In at least one method step 178a a suitable wire 12a is identified for the wire netting device 

and/or for the wire net 44a having a high corrosion resistance. Herein the corrosion resistance 

of a test piece 92a of the wire 12a and/or of the wire mesh 18a is determined in at least one 

method step 236a by means of the alternating climate test, in at least one method step 164a 

by means of the salt spray fog test, in at least one method step 162a by means of the sulfur 

dioxide test and/or in at least one method step 166a by means of the exposition test. 

  

In at least one method step 172a a test chamber temperature 48a is varied during the salt 

spray fog test (cf. figure 13). In the temperature-time diagram 194a given in figure 13 two 

temperature profiles 200a, 202a are shown. The temperature is here plotted on the ordinate 

196a and the time is plotted on the abscissa 198a. A temperature profile 200a shows a sine-

shaped course. A further temperature profile 202a shows a stepped-pyramid course. In at 

least one method step 174a a salt concentration 50a is varied during the salt spray fog test 

(cf. figure 14). In the concentration-time diagram 204a given in figure 14 two concentration 

profiles 206a, 208a are shown. The concentration is here plotted on the ordinate 196a and the 

time is plotted on the abscissa 198a. A concentration profile 206a shows a sine-shaped 

course. A further concentration profile 208a shows a stepped-pyramid course. 

  

In at least one method step 168a a test chamber temperature 48a is varied during the sulfur 

dioxide test (cf. figure 13). In at least one method step 170a a sulfur dioxide concentration 

52a is varied during the sulfur dioxide test (cf. figure 15). In the concentration-time diagram 

210a given in figure 15 two concentration profiles 214a, 216a are shown. The concentration 

is herein plotted on the ordinate 196a and the time is plotted on the abscissa 198a. A 

concentration profile 214a shows a sine-shaped course. A further concentration profile 216a 
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shows a stepped-pyramid course. 

  

In at least one method step 184a a wire net 44a is produced from wire netting devices. In at 

least one method step 186a a wire 12a implemented of a high-tensile steel 74a is bent into 

helices 58a and/or into net elements 10a which are closed in themselves in a ring-shaped 

manner (cf. figure 21). To form a net element 10a, the wire 12a is bent in at least one method 

step 188a with a bending radius 46a that is in every work step greater than 5 mm. To form a 

net element 10a, the wire 12a is bent with a bending speed that is below 360 degrees per 

second in at least one method step 190a. In at least one method step 192a at least one wire 

net 44a is braided from the helices 58a and/or the net elements 10a that are closed in 

themselves. 

  

Two further exemplary embodiments of the invention are shown in figures 16 and 17. In 

figures 18 to 21 four further implementations are shown, which are not part of the invention. 

The following descriptions and the drawings are essentially limited to the differences 

between the exemplary embodiments which are part of the invention and the implementations 

which are not part of the invention, wherein regarding structural components given the same 

denomination, in particular regarding structural components having the same reference 

numerals, principally the drawings and/or the description of the other exemplary 

embodiments which are part of the invention or of the implementations which are not part of 

the invention, in particular of figures 1 to 15, may be referred to. In order to distinguish 

between the exemplary embodiments which are part of the invention and the implementations 

which are not part of the invention, the letter a has been added to the reference numerals of 

the exemplary embodiment of figures 1 to 15. In the exemplary embodiments of figures 16 

and 17, which are part of the invention, the letter a has been substituted by the letters b and 

c. In the implementations of figures 18 to 21, which are not part of the invention, the letter a 

has been substituted by the letters d to g. 

  

Figure 16 shows a cross section 22b of a wire 12b of a wire netting device, which cross 

section 22b is implemented perpendicularly to an extension direction 72b of the wire 12b. 

The wire 12b comprises a wire core 76b. The wire 12b comprises a corrosion protection 14b. 

The wire 12b comprises a coating 30b. The corrosion protection 14b is embodied as a coating 

30b. The coating 30b is embodied as a corrosion protection layer 16b. Apart from the coating 

30b, the wire 12b is implemented of a high-tensile steel 74b. The wire core 76b is 

implemented of a high-tensile steel 74b. The corrosion protection layer 16b completely 

encompasses the wire core 76b in a circumferential direction. The corrosion protection layer 

16b has a constant layer thickness 84b. The corrosion protection layer 16b is embodied as a 

zinc-aluminum coating 28b. The zinc-aluminum coating 28b comprises an aluminum 

fraction of approximately 5 %. The corrosion protection layer 16b is connected with the wire 

core 76b by substance-to-substance bond. 
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Figure 17 shows a cross section 22c of a wire 12c of a wire netting device, which cross 

section 22c is implemented perpendicularly to an extension direction 72c of the wire 12c. 

The wire 12c comprises a wire core 76c. The wire 12c comprises a corrosion protection 14c. 

The wire 12c comprises a coating 30c. The corrosion protection 14c is embodied as a coating 

30c. The coating 30c is embodied as a corrosion protection layer 16c. Apart from the coating 

30c, the wire 12c is implemented of a high-tensile steel 74c. The wire core 76c is 

implemented of a high-tensile steel 74c. The corrosion protection layer 16c completely 

encompasses the wire core 76c in a circumferential direction. The corrosion protection layer 

16c has a constant layer thickness 84c. The corrosion protection layer 16c is embodied as a 

zinc-aluminum coating 28c. The zinc-aluminum coating 28c comprises an aluminum fraction 

of approximately 5 %. The zinc-aluminum coating 28c comprises at least one additive that is 

different from aluminum and/or from zinc. The additive is realized as magnesium. The 

additive comprises at least 0.5 % of the corrosion protection layer 16c. The corrosion 

protection layer 16c is connected with the wire core 76c by substance-to-substance bond. 

  

Figure 18 shows a cross section 22d of a wire 12d of a wire netting device which is not part 

of the invention, which cross section 22d is implemented perpendicularly to an extension 

direction 72d of the wire 12d. The wire 12d comprises a wire core 76d. The wire 12d 

comprises a corrosion protection 14d. The corrosion protection 14d is embodied integrally 

with the wire 12d. The wire 12d is implemented of a high-tensile steel 74d. The corrosion 

protection 14d is implemented of a high-tensile steel 74d. The wire 12d is implemented of a 

stainless steel 218d and/or a stain-resistant steel 220d. The corrosion protection 14d is 

implemented of a stainless steel 218d and/or a stain-resistant steel 220d. The wire core 76d 

is embodied of a high-tensile steel 74d. 

  

Figure 19 shows a cross section 22e of a wire 12e of a wire netting device which is not part 

of the invention, which cross section 22e is implemented perpendicularly to an extension 

direction 72e of the wire 12e. The wire 12e comprises a wire core 76e. The wire 12e 

comprises a corrosion protection 14e. The wire 12e comprises a coating 30e. The corrosion 

protection 14e is implemented as a coating 30e. The coating 30e is implemented as a 

corrosion protection layer 16e. Apart from the coating 30e, the wire 12e is implemented of a 

high-tensile steel 74e. The wire core 76e is implemented of a high-tensile steel 74e. The 

corrosion protection layer 16e completely encompasses the wire core 76e in a circumferential 

direction. The corrosion protection layer 16e has a constant layer thickness 84e. The 

corrosion protection layer 16e is to a large extent embodied of an at least partly organic and/or 

at least partly inorganic carbon compound. The corrosion protection layer 16e is embodied 

at least partially as a synthetic coating 222e. The corrosion protection layer 16e is 

implemented at least partly of a graphene coating 224e. The corrosion protection layer 16e 

is connected with the wire core 76e by substance-to-substance bond. 
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Figure 20 shows a cross section 22f of a wire 12f of a wire netting device which is not part 

of the invention, which cross section 22f is implemented perpendicularly to an extension 

direction 72f of the wire 12f. The wire 12f comprises a wire core 76f. The wire 12f comprises 

a corrosion protection 14f. The wire 12f comprises a plurality of coatings 30f, 226f. The wire 

12f comprises two coatings 30f, 226f, wherein one coating 30f is embodied as an inner 

coating 228f and another coating 226f is embodied as an outer coating 230f. The inner 

coating 228f and the outer coating 230f are implemented of at least substantially different 

coating materials. The outer coating 230f completely encompasses the inner coating 228f at 

least in a circumferential direction. The corrosion protection 14f is embodied as a plurality 

of coatings 30f, 226f. The coatings 30f, 226f are embodied as two corrosion protection layers 

16f. Apart from the coatings 30f, 226f, the wire 12f is implemented of a high-tensile steel 

74f. The wire core 76f is implemented of a high-tensile steel 74f. The corrosion protection 

layers 16f completely encompass the wire core 76f in a circumferential direction. The 

corrosion protection layers 16f have constant layer thicknesses 84f, 232f. The corrosion 

protection layers 16f may have different and/or identical layer thicknesses 84f, 232f. The 

inner coating 228f is connected with the wire core 76f by substance-to-substance bond. The 

outer coating 230f is connected with the inner coating 228f by substance-to-substance bond. 

  

Figure 21 shows a wire net 44g which is not part of the invention. The wire net 44g is 

implemented as a safety net for a safeguarding against rockfall. The wire net 44g comprises 

a wire netting device. The wire netting device comprises a plurality exceeding two of 

mutually engaging net elements 10g. The net elements 10g are implemented of a high-tensile 

steel 74g. The net elements 10g are implemented in such a way that they are closed in 

themselves in a ring-shaped manner. The wire net 44g is embodied as a ring net 212g. The 

net elements 10g are embodied as ring elements 234g of the ring net 212g. 

(EN) (57)  

(57) 1. Mënyrë për prodhimin e një rrjete teli (44a-c;  44e) , në të cilën rrjeta teli (44a-c;  44e) 

prodhohet nga pajisje rrjetë teli me të paktën dy elementë rrjetë që lidhen reciprokisht (10a-

c;  10e) , ku elementët rrjetë (10a-c;  10e) prodhohen nga të paktën një tel i vetëm, një tufë 

teli, një fije teli, një litar teli dhe/ose një element tjetër gjatësor me të paktën një tel (12a-c;  

12e) që, përveç një shtrese, është bërë tërësisht nga një çelik me rezistencë të lartë (74a-c;  

74e) që ka një forcë tërheqëse të paktën 800 N mm-2 , ku teli (12a-c;  12e) përfshin të paktën 

një shtresë mbrojtëse kundër korrozionit (16a-c;  16e) , ku elementi rrjetë (10a-c;  10e) ka 

formën e një spiraleje të shtypur të sheshtë me një sekuencë këmbësh të alternuara (62a-c, 

64a-c;  62e, 64e) dhe zonat e përkuljes (66a-c;  66e) , ku zonat e përkuljes (66a-c;  66e) secila 

lidh dy këmbë (62a-c, 64a-c;  62e, 64e) dhe këmbët (62a-c, 64a-c;  62e, 64e) shtrijnë një kënd 

përkuljeje (70a -c;  70e) në rajonin e përkuljes (66a-c;  66e) , ku në të paktën një hap të 

mënyrës (186a-c;  186e) teli (12a-c;  12e) që është bërë nga çeliku me elasticitet të lartë (74a-

c;  74e) është i përkulur për të formuar spiralet (58a-c;  58e) , ku rajoni i përkuljes (66a-c;  

66f) është një rajon i telit (12a-c;  12f) në të cilin orientimi i telit ndryshon me të paktën 60° 

brenda një gjatësie të telit (12a-c;  12f) që është më të vogla se pesë diametra teli dhe ku në 

të paktën një hap të mënyrës (192a-c;  192e) rrjeta teli (44a-c;  44e) është gërshetuar nga 

spiralet (58a-c;  58e) , karakterizuar në atë që shtresa e mbrojtjes nga korrozioni (16a-c;  16e) 

plotëson kërkesat, të dhëna në standardin DIN EN 10264-2:2012-03 për një sasi minimale të 

një shtrese me një shtresë mbrojtëse nga korrozioni (16a-c;  16e) për tela të klasës A (12a-c;  
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12e) , në atë që përshtatshmëria e një teli (12a-c;  12e) për prodhimin e një rrjete teli (44a-c;  

44e) përcaktohet përpara prodhimit të rrjetës së përfunduar teli (44a-c;  44e) duke 

identifikuar, në të paktën një hap të mënyrës (178a-c;  178e) , një tel të përshtatshëm (12a-c;  

12e) për rrjetën e telit (44a-c;  44e) me një rezistencë të lartë korrozioni me anë të një testi të 

alternimit të klimës në një pjesë të një rrjete teli (18a-c;  18e) , e cila zbatohet nga teli (12a-

c;  12e) me shtresën mbrojtëse nga korrozioni (16a-c;  16e) dhe me të paktën dy zona 

përkuljeje ( 66a-c;  66e) dhe të paktën dy elemebte rrjet të gërshetuara bashkarisht (10a-c;  

10e) , në mënyrë të tillë që pjesa e rrjetës së telit (18a-c;  18e) në testin e klimës së alternuar 

ka një rezistencë nga korrozioni prej më shumë se 1,680 orë, mundësisht më shumë se 2,016 

orë, më shumë se 2,520 orë, preferohet më shumë se 3,024 orë dhe veçanërisht preferohet 

më shumë se 3,528 orë, ku testi i klimës alternative është një test i rezistencës ndaj korrozionit 

të shtresës mbrojtëse nga korrozioni (16a-c;  16e) duke ndjekur specifikimet e VDA (Shoqata 

Gjermane e Industrisë së Automjeteve) të dhëna në rekomandimin e tyre VDA 233-102, dhe 

ku një tel (12a-c;  12e) që ka treguar një rezistencë të mjaftueshme korrozioni në këtë provë 

të klimës alternative është zgjedhur për procesin e prodhimit, dhe karakterizohet në atë që 

teli (12a-c;  12e) për formimin e elementit rrjetë (10a-c;  10e) është i përkulur me një rreze 

përkuljeje (46a-c;  46e) që është në çdo hap pune më të madhe se 5 mm, dhe /ose në atë që 

teli (12a-c;  12e) për formimin e elementit rrjetë (10a-c;  10e) është i përkulur me një shpejtësi 

përkuljeje që është më pak se 360 gradë/sek, dhe në atë që, gjatë një veshjeje të telit (12a-c;  

12e) me një shtresë mbrojtëse nga korrozioni (16a-c;  16e) , temperatura e veshjes mbetet në 

çdo hap pune nën 440°C. 

2. Mënyrë sipas pretendimit 1, karakterizohet në atë që një nxehtësi që vepron në tela (12a-

c;  12e) gjatë veshjes së telit (12a-c;  12e) përdoret për të rritur një forcë, në veçanti për të 

rritur një forcë tërheqëse, të telit (12a-c 12e) . 

3. Rrjetë teli (18a-c;  18e) e përftueshme me mënyrën për prodhimin e një rrjete teli (44a-c;  

44e) sipas pretendimit 1, me një mori elementësh rrjetë që lidhen reciprokisht (10a-c;  10e) 

që prodhohen nga të paktën një tel i vetëm, një tufë teli, një fije teli, një litar teli dhe/ose një 

element tjetër gjatësor me të paktën një tel (12a-c;  12e) që, përveç një shtrese, është bërë 

tërësisht nga një shtresë çeliku me rezistencë të lartë (74a-c;  74e) që ka një forcë tërheqëse 

të paktën 800 N mm-2, ku teli (12a-c;  12e) përfshin të paktën një shtresë mbrojtëse kundër 

korrozionit (16a-c;  16e) , ku elementi rrjetë (10a-c;  10e) ka formën e një spiraleje të shtypur 

të sheshtë me një sekuencë të alternuar këmbët (62a-c, 64a-c;  62e, 64e) dhe zonat e përkuljes 

(66a-c;  66e) , ku rajonet e përkuljes (66a-c;  66e) secila lidh dy këmbë (62a-c, 64a-c;  62e, 

64e) dhe këmbët (62a-c, 64a-c;  62e, 64e) shtrijnë një kënd përkuljeje (70a -c 70e) në zonën 

e përkuljes (66a-c;  66e) , ku rajoni i përkuljes (66a-c;  66f) është një rajon i telit (12a-c;  12f) 

në të cilin orientimi i telit ndryshon me të paktën 60° brenda një gjatësie të telit (12a-c;  12f) 

që është më të vogla se pesë diametra teli, ku të paktën një pjesë e një rrjetë teli (18a-c;  18e) 

e cila zbatohet nga teli (12a-c;  12e) , me shtresën e mbrojtjes nga korrozioni (16a-c;  16e) 

dhe me të paktën dy zona përkuljeje ( 66a-c) dhe të paktën dy elementë rrjetë (10a-c;  10e) 

të gërshetuar reciprokisht, në një provë klimatike alternative ka një rezistencë ndaj 

korrozionit prej më shumë se 1,680 orë, mundësisht më shumë se 2,016 orë, mundësisht më 

shumë se 2,520 orë, preferohet më shumë se 3,024 orë dhe veçanërisht preferohet. më shumë 

se 3528 orë, ku testi i klimës së alternuar është një test i rezistencës ndaj korrozionit të 

shtresës së mbrojtjes nga korrozioni (16a-c;  16e) sipas specifikimeve të VDA (Shoqata 

Gjermane e Industrisë së Automjeteve) të dhëna në rekomandimin e tyre VDA 233-102, ku 

shtresa e mbrojtjes nga korrozioni (16a-c;  16e) plotëson kërkesat e dhëna për telat e klasës 

A (12a-c;  12e) në standardin DIN EN 10264-2:2012-03 për një sasi minimale të një shtrese 
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me mbrojtje nga korrozioni shtresa (16a-c;  16e) . 
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(11)   4783 

(21)  AL/P/2014/150  

(54) FOSFATAZA ALKALINE QE SYNON 

KOCKEN, KOMPLETET DHE METODAT E 

PERDORIMIT TE TYRE 

(73)  Alexion Pharmaceuticals, Inc./121 

Seaport Blvd Boston, MA 02210, US   

 (74) Melina Nika // Rr. e Elbasanit Nd. 89, Ap 

19, Njësia administrative nr. 2, 1003, Tiranë, 

Albania.  
(97) EP2368999 / datë 12.02.2014 

(92) 10873/07/11/2023 

        10874/07/11/2023 

(95) -STRENSIQ -Tretesire per injeksion  

          40mg/ml      

          Përbërësi(t) aktiv(ë): 

          Asfotazë alfa 40mlg/ml  

 

          -STRENSIQ-Tretesire per  

          injeksion,100mg/ml        

          Përbërësi(t) aktiv(ë): 

          Asfotazë alfa 100mlg/ml 

(94)    5 (pesë) vjet 

 

 

(11) 4643 

(21)  AL/P/2013/318 

(54) ANTAGONISTËT E RECEPTORIT 

CGRP 

(73) Bristol-Myers Squibb Company , Route 

206 & Province Line Road Princeton, NJ 

08543-4000 , US 

(74) Rajmonda Karapici // Rr. Ndreko Rino, 

Nd. 1, H. 34/Ap 28  Tiranë  

(97) EP2488512 / 13.10.2010 

(92) 10819 / 21/09/2023 

(95) VYDURA -Liofilizat për përdorim nga 

goja x75mg 

-Përbërësit: Rimegepant 75 mg ose nje kripe e 

tij e pranuar farmaceutikisht . 

(94) 5  vjet 
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(210) AL/T/2023/787 

(540) Vlora Marina 

 
(730)  MARINA RESIDENCES VLORË 

//  Në Lobby Home, Rruga Nacionale, 

Tirane - Elbasan,Farke,  

(151) 18.12.2024 

(180) 14.09.2033 

(111) 25496 

(511) 36 - Investim në pasuri të 

paluajtshme, administrim dhe qiradhënie e 

pasurive të paluajtshme. 

Shërbime të pasurive të paluajtshme;  

Menaxhim i pasurive të paluajtshme;  

Dhënia me qira e pasurive të paluajtshme.;  

41 - Shërbime që kanë qëllim bazë 

argëtimin, veprimtaritë sportive dhe 

kulturore. 

 Shërbime kulturore, arsimore ose 

argëtuese;  edukim;  shërbime të parkut 

argëtues;  organizimi i ngjarjeve 

argëtuese;  shërbime të klubit shëndetësor;  

trajnime;  organizim i konferencave;  

organizimi i ekspozitave për qëllime 

kulturore ose argëtimi;  guida;  shërbim 

prezantimi përveç atyre për qëllime 

reklamimi;  organizim festash;  

fotografim;  edukim fizik;  prezantim i 

shfaqjeve të ndryshme;  krijim i 

fasiliteteve kreative;  shërbime në kamp 

sportiv;  organizim i garave sportive;  

lodra me qira;  koordinim i ngjarjeve 

sportive;  dhënia me qira e fushave të 

tenisit;  dhënia me qira e terreneve 

sportive;  shërbime të sportit elektronik;  

sherbime diskoteke;  regji të shfaqjeve.;  

43 - Shërbimet e ofruara në lidhje me 

përgatitjen e ushqimit dhe pijeve për 

konsum, si dhe shërbime për ofrimin e 

akomodimit të përkohshëm. 

Sherbime kafeneje;  sherbime kafeterie;  

shërbimet e bareve;  shërbimet e pritjes për 

akomodim të përkohshëm (menaxhimi i 

mbërritjeve dhe nisjeve);  sherbimet e 

restoranteve;  shërbimet e shtëpive të të 

moshuarve;  sherbime të restoranteve me 

vetë shërbim;  shërbimet e bar-rostiçeri;  

marrja me qira e akomodimit të 

përkohshëm;  rezervime akomodimi të 

përkohshëm., 

(526) Vlora 

(591)  E kuqe;  E bardhë, blu 

 

 

(210) AL/T/2023/792 

(540) Vlora Marina 

 
(730)  MARINA RESIDENCES VLORË 

//  Në Lobby Home, Rruga Nacionale, 

Tirane - Elbasan,Farke,  

(151) 18.12.2024 

(180) 14.09.2033 

(111) 25497 

(511)36 - Investim në pasuri të 

paluajtshme, administrim dhe qiradhënie e 

pasurive të paluajtshme. 

Shërbime të pasurive të paluajtshme;  

Menaxhim i pasurive të paluajtshme;  

Dhënia me qira e pasurive të paluajtshme.;  

41 - Shërbime që kanë qëllim bazë 

argëtimin, veprimtaritë sportive dhe 

kulturore. 

 Shërbime kulturore, arsimore ose 

argëtuese;  edukim;  shërbime të parkut 

argëtues;  organizimi i ngjarjeve 

argëtuese;  shërbime të klubit shëndetësor;  

trajnime;  organizim i konferencave;  

http://regjistriobjektevepi.dppi.gov.al/Marka/MarkaDetails?MarkId_MARK=353959
http://regjistriobjektevepi.dppi.gov.al/Marka/MarkaDetails?MarkId_MARK=353964
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organizimi i ekspozitave për qëllime 

kulturore ose argëtimi;  guida;  shërbim 

prezantimi përveç atyre për qëllime 

reklamimi;  organizim festash;  

fotografim;  edukim fizik;  prezantim i 

shfaqjeve të ndryshme;  krijim i 

fasiliteteve kreative;  shërbime në kamp 

sportiv;  organizim i garave sportive;  

lodra me qira;  koordinim i ngjarjeve 

sportive;  dhënia me qira e fushave të 

tenisit;  dhënia me qira e terreneve 

sportive;  shërbime të sportit elektronik;  

sherbime diskoteke;  regji të shfaqjeve.;  

43 - Shërbimet e ofruara në lidhje me 

përgatitjen e ushqimit dhe pijeve për 

konsum, si dhe shërbime për ofrimin e 

akomodimit të përkohshëm. 

Sherbime kafeneje;  sherbime kafeterie;  

shërbimet e bareve;  shërbimet e pritjes për 

akomodim të përkohshëm (menaxhimi i 

mbërritjeve dhe nisjeve);  sherbimet e 

restoranteve;  shërbimet e shtëpive të të 

moshuarve;  sherbime të restoranteve me 

vetë shërbim;  shërbimet e bar-rostiçeri;  

marrja me qira e akomodimit të 

përkohshëm;  rezervime akomodimi të 

përkohshëm.;  

44 - Shërbime të kujdesit mjekësor për 

njerëzit dhe kafshët, së bashku me 

shërbimet që lidhen me bujqësinë, 

akuakulturën, hortikulturën dhe pylltarinë, 

duke përfshirë shërbime spitalore, 

telemjekësinë, stomatologjinë, kujdesin 

veterinar, shërbimet e kopshtarisë dhe 

kontrollin e insekteve;   shërbimet e 

salloneve të bukurisë;  shërbimet e spa 

shëndetësore;  dizajn peizazhi dhe 

kopshtarie., 

(526) Vlora  

(591)  E kuqe;  Blu;  e bardhë PANTONE 

1788 C HEX#F8323D R 248 G50 B61;  

PANTONE 295 HEX#042458 R4 G36 

B8;  PANTONE 000C HEX#FFFFFF 

R255 G255 B255 

(740)  

 

 

(210) AL/T/2023/899 

(540) TIRANA CAR RENTALS 

 
(730)  Klajd Ferraj // 3 DESHMORET 

03920006;  Nd. 27;  H. 1;  ;  KASHAR;  

YZBERISH;  1050;  TIRANË, TIRANË,  

(151) 12.12.2024 

(180) 05.10.2033 

(111) 25486 

(300)  

(511) 39 - 390008 - DHENIE 

MAKINASH ME QERA, 

(526) TIRANA CAR RENTALS 

 

 

 

(210) AL/T/2023/990 

(540) Belvedere Korça 

 
(730)  Bellvedere Korca sh.p.k // Lagjia 1, 

Bulevardi Rilindasit nr 48, zona kadastrale 

8562, kompleksi turistik Bellvedere korce, 

TIRANË, AL 

(151) 23.12.2024 

(180) 13.10.2033 

(111) 25500 

(511) 36 - Investim në pasuri të 

paluajtshme, administrim dhe qiradhënie e 

pasurive të paluajtshme. 

http://regjistriobjektevepi.dppi.gov.al/Marka/MarkaDetails?MarkId_MARK=354971
http://regjistriobjektevepi.dppi.gov.al/Marka/MarkaDetails?MarkId_MARK=355063
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Shërbime të pasurive të paluajtshme;  

Menaxhim i pasurive të paluajtshme;  

Dhënia me qira e pasurive të paluajtshme;  

41 - Shërbime që kanë qëllim bazë 

argëtimin, veprimtaritë sportive dhe 

kulturore. 

Shërbime kulturore, arsimore ose 

argëtuese;  edukim;  shërbime të parkut 

argëtues;  organizimi i ngjarjeve 

argëtuese;  shërbime të klubit shëndetësor;  

trajnime;  organizim i konferencave;  

organizimi i ekspozitave për qëllime 

kulturore ose argëtimi;  guida;  shërbim 

prezantimi përveç atyre për qëllime 

reklamimi;  organizim festash;  

fotografim;  edukim fizik;  prezantim i 

shfaqjeve të ndryshme;  krijim i 

fasiliteteve kreative;  shërbime në kamp 

sportiv;  organizim i garave sportive;  

lodra me qira;  koordinim i ngjarjeve 

sportive;  dhënia me qira e fushave të 

tenisit;  dhënia me qira e terreneve 

sportive;  shërbime të sportit elektronik;  

sherbime diskoteke;  regji të shfaqjeve;  

43 - Shërbimet e ofruara në lidhje me 

përgatitjen e ushqimit dhe pijeve për 

konsum, si dhe shërbime për ofrimin e 

akomodimit të përkohshëm. 

Sherbime kafeneje;  sherbime kafeterie;  

shërbimet e bareve;  shërbimet e pritjes për 

akomodim të përkohshëm (menaxhimi i 

mbërritjeve dhe nisjeve);  sherbimet e 

restoranteve;  shërbimet e shtëpive të të 

moshuarve;  sherbime të restoranteve me 

vetë shërbim;  shërbimet e bar-rostiçeri;  

marrja me qira e akomodimit të 

përkohshëm;  rezervime akomodimi të 

përkohshëm.;  

44 - Shërbime të kujdesit mjekësor për 

njerëzit dhe kafshët, së bashku me 

shërbimet që lidhen me bujqësinë, 

akuakulturën, hortikulturën dhe pylltarinë, 

duke përfshirë shërbime spitalore, 

telemjekësinë, stomatologjinë, kujdesin 

veterinar, shërbimet e kopshtarisë dhe 

kontrollin e insekteve. 

 Shërbimet e salloneve të bukurisë;  

shërbimet e spa shëndetësore;  dizajn 

peizazhi dhe kopshtarie., 

(526) Korça 

(591)  Sfondi: Bardhë;  Ikona: Portokalli 

shumë e errët (tonalitet kafe), portokalli e 

errët e moderuar, e verdhë e errët e 

moderuar, e verdhë pak gri e errët;  Fjala: 

E verdhë pak gri e errët. 

(740)  BELLEVEDERE KORÇA 

  Lagjja 1, Bulevardi Rilindasit nr 48, Zona 

Kadasrtale 8562, Kompleksi Turistik 

Bellvedere Korce,Korçe 

 

 

(210) AL/T/2023/1020 

(540) LA DOLCE 

(730)  MD S.P.A.// ZONA 

INDUSTRIALE A.S.I. 

CAPANNONE 18 

81030 GRICIGNANO DI AVERSA (CE) 

ITALI,  

(151) 10.12.2024 

(180) 25.10.2033 

(111) 25470 

(511) 30 - Kafe, çaj, kakao dhe 

zëvendësuesit e tyre;  oriz, makarona dhe 

petë;  tapiokë dhe miell palme;  miell dhe 

preparate të bëra nga drithërat;  bukë, 

brumë dhe ëmbëlsira;  çokollatë;  akullore, 

sherbet dhe akuj të tjere te ngrenshem;  

sheqer, mjalt, melasë;  maja, pluhur 

thartimi;  kripë, përbërës për shije, erëza, 

barishte të konservuara;  uthull, salca dhe 

përbërës për shije të tjerë;  akull [ujë i 

ngrirë]., 

(740)  Irma Cami//  HERMELIKA 

03920125;  Nd. 1;  H. 36;  Ap. 25;  

KASHAR;  YZBERISH;  1050;  

TIRANË 

 

 

(210) AL/T/2023/1104 

(540) DIVANAS 

(730)  Florenc Kubolli // ÇERMË 

PASHAI 01870019;  Nd. 97;  H. 1;  ;  

http://regjistriobjektevepi.dppi.gov.al/Marka/MarkaDetails?MarkId_MARK=355093
http://regjistriobjektevepi.dppi.gov.al/Marka/MarkaDetails?MarkId_MARK=355177


 

823 
 

TËRBUF;  ÇERMË SHKUMBIN;  9015;  

DIVJAKË, DIVJAKË, FIER, FIER,  

(151) 10.12.2024 

(180) 06.11.2033 

(111) 25471 

(511) 20 - dyer për mobilje;  dyshekë;  

krevate;  mobilje;  mobilje zyre;  mobilje 

shkollore; raftet e mobiljeve;  tavolina;  

kuzhina [mobilje}; ;  

35 - Sherbime shitje me shumice dhe 

pakice ne dyqan dhe nepermjet faqeve te 

Internetit te produkteve ne fushen e 

mobilierise si;  Mobilje per shtepi, mobilje 

zyrash, mobilje restorantesh, mobilje per 

hoteleri, aksesore dhe produkte per 

dekorime te ambienteve te brendshme dhe 

te jashtme. marketing;  demonstrim i 

mallrave;  asistencë për menaxhim 

komercial apo industrial;  shpërndarja e 

mostrave;  reklamimi / publiciteti;  

marredheniet me publikun;  organizimi i 

ekspozitave për qëllime komerciale ose 

reklamuese;  promovimi i shitjeve për të 

tjerët;  organizimi i panaireve tregtare për 

qëllime komerciale ose reklamimi;  

shërbime prokurimi për të tjerët [blerja e 

mallrave dhe shërbimeve për biznese të 

tjera];  prezantimi i mallrave në media 

komunikimi, për qëllime të shitjes me 

pakicë;  informacion tregtar dhe këshilla 

për konsumatorët në zgjedhjen e 

produkteve dhe shërbimeve;  shërbimet e 

paraqitjes për qëllime reklamimi;  marrja 

me qira e stendave të shitjes;  optimizimi i 

motorëve të kërkimit për promovimin e 

shitjeve;  shërbime të ndërmjetësimit 

komercial;  negocimi dhe përfundimi i 

transaksioneve tregtare për palët e treta;  

sigurimi i një tregu në Internet për blerësit 

dhe shitësit e mallrave dhe shërbimeve;  

hartimi i materialeve reklamuese;  

promovimi i mallrave dhe shërbimeve 

përmes sponsorizimit të ngjarjeve 

sportive., 

(591)  E bardhe;  E zeze 

 

 

(210) AL/T/2023/1160 

(540) FARINGOSEPT 

(730)  Fortex Nutraceuticals Ltd // 

Suhodol,10 Prohladen Kat Str, Suhodol, 

BG-1362 Sofia, Bulgaria,  

(151) 06.12.2024 

(180) 17.11.2033 

(111) 25468 

(511) 5 - Produkte farmaceutike;  

preparate farmaceutike;  ushqime dhe 

substanca dietike të përshtatura për 

përdorim mjekësor;  suplemente dietike 

për njerëzit;  suplemente ushqimore. , 

(740)  Krenar Loloçi//  ZEF JUBANI;  

Nd. 15;  H. 15;  Ap. 26;  NJËSIA 

ADMINISTRATIVE NR. 5;  NJËSIA 

BASHKIAKE NR. 5;  1019;  TIRANË 

 

 

 

 

 

(210) AL/T/2023/1176 

(540) DIVJAKA FISH 

 
(730)  KLODIAN HILA //  Lagjja 

Gotulles, rruga e Plazhit, godine 1 kateshe 

me Nr.5,Divjake,  

(151) 04.12.2024 

(180) 22.11.2033 

(111) 25447 

(511) 43 - Sherbime per sigurimin e 

Ushqimit, pijeve, strehim i perkohshem, 

Restorant., 

(526) Divjaka Fish, Restaurant 

(591)  Bardh e Zi 

http://regjistriobjektevepi.dppi.gov.al/Marka/MarkaDetails?MarkId_MARK=355520
http://regjistriobjektevepi.dppi.gov.al/Marka/MarkaDetails?MarkId_MARK=355536
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(740)  Ilir Pustina 

Rruga Njazi Demi, Pall.15, Apt.12, 

Tirane,1001,Tirane 

 

 

(210) AL/T/2023/1184 

(540) Belvedere Korça 

 
(730)  BELLEVEDERE KORÇA //  

Lagjja 1, Bulevardi Rilindasit nr 48, Zona 

Kadasrtale 8562, Kompleksi Turistik 

Bellvedere Korce,Korçe, TIRANË, AL 

(151) 20.12.2024 

(180) 23.11.2033 

(111) 25499 

(511) 36 - Investim në pasuri të 

paluajtshme, administrim dhe qiradhënie e 

pasurive të paluajtshme. 

Shërbime të pasurive të paluajtshme;  

Menaxhim i pasurive të paluajtshme;  

Dhënia me qira e pasurive të paluajtshme 

41 - Shërbime që kanë qëllim bazë 

argëtimin, veprimtaritë sportive dhe 

kulturore. 

Shërbime kulturore, arsimore ose 

argëtuese;  edukim;  shërbime të parkut 

argëtues;  organizimi i ngjarjeve 

argëtuese;  shërbime të klubit shëndetësor;  

trajnime;  organizim i konferencave;  

organizimi i ekspozitave për qëllime 

kulturore ose argëtimi;  guida;  shërbim 

prezantimi përveç atyre për qëllime 

reklamimi;  organizim festash;  

fotografim;  edukim fizik;  prezantim i 

shfaqjeve të ndryshme;  krijim i 

fasiliteteve kreative;  shërbime në kamp 

sportiv;  organizim i garave sportive;  

lodra me qira;  koordinim i ngjarjeve 

sportive;  dhënia me qira e fushave të 

tenisit;  dhënia me qira e terreneve 

sportive;  shërbime të sportit elektronik;  

sherbime diskoteke;  regji të shfaqjeve.;  

43 - Shërbimet e ofruara në lidhje me 

përgatitjen e ushqimit dhe pijeve për 

konsum, si dhe shërbime për ofrimin e 

akomodimit të përkohshëm. 

 

Sherbime kafeneje;  sherbime kafeterie;  

shërbimet e bareve;  shërbimet e pritjes për 

akomodim të përkohshëm (menaxhimi i 

mbërritjeve dhe nisjeve);  sherbimet e 

restoranteve;  shërbimet e shtëpive të të 

moshuarve;  sherbime të restoranteve me 

vetë shërbim;  shërbimet e bar-rostiçeri;  

marrja me qira e akomodimit të 

përkohshëm;  rezervime akomodimi të 

përkohshëm.;  

44 - Shërbime të kujdesit mjekësor për 

njerëzit dhe kafshët, së bashku me 

shërbimet që lidhen me bujqësinë, 

akuakulturën, hortikulturën dhe pylltarinë, 

duke përfshirë shërbime spitalore, 

telemjekësinë, stomatologjinë, kujdesin 

veterinar, shërbimet e kopshtarisë dhe 

kontrollin e insekteve. 

Shërbimet e salloneve të bukurisë;  

shërbimet e spa shëndetësore;  dizajn 

peizazhi dhe kopshtarie., 

(526) Korça 

(591)  Sfondi: Portokalli shumë e errët 

(tonalitet kafe);  Ikona: Bardhë;  Fjala: 

Bardhë. 

(740)  Erion Avram 

BRIGADA VIII;  Nd. 10;  H. 14;  Ap. 6;  

NJËSIA ADMINISTRATIVE NR. 5;  

NJËSIA BASHKIAKE NR. 5;  1019;  

TIRANË 

 

 

http://regjistriobjektevepi.dppi.gov.al/Marka/MarkaDetails?MarkId_MARK=355544
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(210) AL/T/2023/1260 

(540) FOOTBALL REPUBLIC REDI 

JUPI 

 
(730)  Redi Jupi // Skënderbej;  Nd. 0;  H. 

0;  Ap. 0;  Njësia Administrative Nr. 7;  

Njesia bashkiake nr. 7;  1023;  TIRANË, 

TIRANË,  

(151) 10.12.2024 

(180) 20.12.2033 

(111) 25472 

(511) 41 - Aktivitete edukimi;  aktivitete 

trajnimi;  aktivitete zbavitëse;  aktivitete 

sportive dhe kulturore;  akademi;  sigurimi 

i lehtësirave sportive;  shërbime kampi për 

pushime;  organizim i aktiviteteve 

sportive;  organizim I koncerteve;  

organizim i konferencave;  organizim I 

kompeticioneve;  organizim I ekspozitave 

për qëllime kulturore apo edukative;  

shërbime trajnimi personal;  sigurim 

informacioni ne fushën e edukimit;  

sigurim informacioni ne fushën e 

zbavitjes;  publikim I teksteve;  qiradhënie 

e ambienteve sportive;  qiradhënie e 

mjeteve sportive;  kërkime ne fushën e 

edukimit; , 

(526) FOOTBALL 

(591)  Ngjyra blu;  ngjyra e kuqe;  ngjyra 

e bardhe;  

(740)  Ilir Pustina//   Rruga Njazi Demi, 

Pall.15, Apt.12, irane,1001,Tirane 

 

 

(210) AL/T/2023/1264 

(540) TiGER Neo 

 
(730)  Jinko Solar Co., Ltd. // No.1 

Yingbin Road, Shangrao Economic 

Development Zone, Shangrao City, 

Jiangxi Province, China,  

(151) 04.12.2024 

(180) 19.12.2033 

(111) 25441 

(511) 9 - Module të celulave (cells) 

diellore;  bateri diellore;  celula 

fotovoltaike;  panele diellore për 

prodhimin e energjisë elektrike;  aparate 

fotovoltaike për prodhimin e energjisë 

elektrike;  aparate dhe instalime 

fotovoltaike për prodhimin e energjisë 

elektrike diellore;  celula diellore silikoni 

kristaline;  inverter fotovoltaik;  pllaka 

(wafers) për qarqet e integruara;  pllaka 

(wafers) diellore;  panele fotovoltaike për 

prodhimin e energjisë elektrike;  module 

diellore;  module fotovoltaike;  celula 

diellore silikoni monokristaline;  celula 

diellore silikoni polikristaline;  module të 

celulave diellore silikoni kristaline;  

module të celulave diellore silikoni 

monokristaline;  module të celulave 

diellore silikoni polikristaline;  module të 

celulave diellore silikoni amorfe;  aparate 

fotovoltaike për shndërrimin e rrezatimit 

http://regjistriobjektevepi.dppi.gov.al/Marka/MarkaDetails?MarkId_MARK=356990
http://regjistriobjektevepi.dppi.gov.al/Marka/MarkaDetails?MarkId_MARK=356994
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diellor në energji elektrike;  invertera 

[energji elektrike];  kuti shpërndarjeje 

(distribution boxes);  kuti bashkimi 

(junction boxes);  lidhës [energji 

elektrike]., 

(526) Neo 

(740)  Krenar Loloçi//  ZEF JUBANI;  

Nd. 15;  H. 15;  Ap. 26;  NJËSIA 

ADMINISTRATIVE NR. 5;  NJËSIA 

BASHKIAKE NR. 5;  1019;  TIRANË 

 

 

(210) AL/T/2023/1304 

(540) BEYOND NUTRITION Fuel for 

your goals  

 
(730)  Krist Bibolli //  Rruga Brikada e 

VIII,zona ish-blloku,prane Restorant 

Otium,Tirane,1001,Tirane,  

(151) 18.12.2024 

(180) 29.12.2033 

(111) 25498 

(511) 35 - Reklamim;  menaxhimin, 

organizimin dhe administrimin e biznesit;  

funksionet e zyrës;   administrativ i 

porosive per pergatitjen e ushqimeve dhe 

pijeve;  organizimin e pergatitjeve dhe 

shperndarijen e ushqimeve;  reklamimi / 

publiciteti;  shërbime reklamimi nepermjet 

rrjeteve sociale ne dhenien e informacionit 

per dieta online;  shërbime këshillimore 

për menaxhimin e biznesit;  organizimin 

dhe zhvillimin e ngjarjeve komerciale.;  

43 - Sherbime per pergatitjen e ushqimeve 

dhe pijeve;  katering për ushqim dhe pije;  

shërbimet e rishikimit të ushqimit 

[sigurimi i informacionit për ushqimin dhe 

pijet];  informacione dhe këshilla në lidhje 

me përgatitjen e vakteve;  shërbimet e 

restorantit;  sherbimet e restorantit me vete 

sherbim;  shërbimet e bar-rostiçeri;  

(526) Fuel;  for ;  your;  goals;  

NUTRITION  

(591)  Ngjyra portokalli;  e bardhe  

(740)  Majlinda Manushi//  RESHIT 

ÇOLLAKU;  Nd. 3/3;  H. 5;  Ap. 3;  

NJËSIA ADMINISTRATIVE NR. 10;  

NJËSIA BASHKIAKE NR. 10;  1001;  

TIRANË 

 

 

(210) AL/T/2024/17 

(540) CELIBASHI CONSULTING 

 
(730)  CC LAW //  Rruga “Ismail Qemali”, 

Pall. nr. 11, Kati nr. 2, 1010, Tiranë, 

Shqipëri.,Tirane,  

(151) 04.12.2024 

(180) 26.01.2034 

(111) 25446 

(511) 35 - Këshillime;  menaxhim biznesi, 

organizim dhe administrim;  shërbime 

zyre.;  

45 - Shërbime ligjore;  shërbime arbitrimi 

dhe ndërmjetësimi., 

(526) CONSULTING 

http://regjistriobjektevepi.dppi.gov.al/Marka/MarkaDetails?MarkId_MARK=358108
http://regjistriobjektevepi.dppi.gov.al/Marka/MarkaDetails?MarkId_MARK=358134
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(591)  E KUQE;  E ZEZE 

________________________________ 

 

(210) AL/T/2024/70 

(540) ENZO ATTINI 

(730)  Alfred Kadriu // Via Francesco 

Petrarca Badia Pozzeveri 7/1 LU, 

Altopascio, 55011 Itali, ;  Rubin Kadriu // 

Via Francesco Petrarca Badia Pozzeveri 

7/1 LU, Altopascio, 55011 Itali, IT 

(151) 25.11.2024 

(180) 20.01.2034 

(111) 25433 

(511) 9 - Lente optike;  lente oftalmike;  

lente kontakti;  syze shikimi;  syze dielli;  

syze inteligjente;  syze sportive;  syze 

mbrojtëse;  syze të realitetit virtual;  syze 

3D;  kuti për syze shikimi;  kuti për syze 

dielli;  kuti për lente kontakti;  zinxhirë për 

syze;  zinxhirë për syze dielli;  lente 

zëvendësuese për syze;  pjesë për syze. , 

(740)  Gentjan Hasa//  HERMELIKA 

03920125;  Nd. 1;  H. 36;  Ap. 25;  

KASHAR;  YZBERISH;  1050;  

TIRANË 

 

 

(210) AL/T/2024/87 

(540) KOHA PER T'U ZGJUAR 

 
(730)  FOCUS GROUP //  Njesia 

Bashkiake nr.9, Rruga Panorama, kulla 

Biznesit, kodi Postar 1016,Tirane,  

(151) 12.12.2024 

(180) 08.02.2034 

(111) 25484 

(511) 41 - Programe radiofonike dhe / ose 

televizive, prezantim i artit viziv, letrar, 

me tema investigative politike, politike, 

ekonomike e sociale për publikun e gjerë 

me qëllim kulturor e edukativ., 

(591)  GRI E ERRE ;  GRI E LEHTE;  E 

BARDHE' PORTOKALLI ;  e bardhe 

(740)  FOCUS GROUP//   Njesia 

Bashkiake nr.9, Rruga Panorama, kulla 

Biznesit, kodi Postar 1016,Tirane 

 

 

 

(210) AL/T/2024/114 

(540) Hankook  

 
(730)  HANKOOK & COMPANY CO., 

LTD. // 286, Pangyo-ro, Bundang-gu, 

Seongnam-si, Gyeonggi-do, Korea, 

Republic of 

(151) 10.12.2024 

(180) 01.02.2034 

(111) 25473 

(511) 9 - Bateri për automjete;  bateri për 

automjete elektrike;  pajisje për karikimin 

e baterive për automjetet me motorr., 

(526)  

(591)  Portokalli;  e zezë. 

(740)  Krenar Loloçi//  ZEF JUBANI;  

Nd. 15;  H. 15;  Ap. 26;  NJËSIA 

http://regjistriobjektevepi.dppi.gov.al/Marka/MarkaDetails?MarkId_MARK=358378
http://regjistriobjektevepi.dppi.gov.al/Marka/MarkaDetails?MarkId_MARK=358395
http://regjistriobjektevepi.dppi.gov.al/Marka/MarkaDetails?MarkId_MARK=358465
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ADMINISTRATIVE NR. 5;  NJËSIA 

BASHKIAKE NR. 5;  1019;  TIRANË 

 

 

(210) AL/T/2024/117 

(540) ÖNSENBURG 

(730)  Home Tech // Autostrada Tiranë-

Durrës, km 2, rruga dytësore Mëzez - 

Kashar, pasuria nr. 3/932-13, zonë 

kadastrale 8160, Tiranë, AL 

(151) 05.12.2024 

(180) 01.03.2034 

(111) 25465 

(511) 11 - Aparate, pajisje dhe enë për 

ftohje dhe ngrirje;  frigoriferë;  aparate dhe 

instrumenta ventilimi, ftohës ajri dhe 

kondicionerë;  aparate ndriçimi;  aparate 

elektrike për përgatitjen e pijeve;  

instalime, aparate, pajisje dhe vegla, të 

gjitha për gatim;  stufa, furra, furra me 

mikrovalë, thekëse dhe skarë;  grile;  

tharëse flokësh;  aparate dhe instalime 

ngrohëse dhe për ngrohjen e ujit;  aparate 

për tharjen dhe ajrosjen e rrobave;  aparate 

për pastrimin dhe filtrimin e ujit., 

(740)  Gazmir Vehbi 

 Rruga “Frosina Plaku”, ndërtesa 4, hyrja 

1, njësia administrative nr. 7, Tiranë. 

 

(210) AL/T/2024/118 

(540) VENUSLUX 

(730)  Home Tech // Autostrada Tiranë-

Durrës, km 2, rruga dytësore Mëzez - 

Kashar, pasuria nr. 3/932-13, zonë 

kadastrale 8160, Tiranë, AL 

(151) 05.12.2024 

(180) 01.03.2034 

(111) 25463 

(511) 11 - Aparate, pajisje dhe enë për 

ftohje dhe ngrirje;  frigoriferë;  aparate dhe 

instrumenta ventilimi, ftohës ajri dhe 

kondicionerë;  aparate ndriçimi;  aparate 

elektrike për përgatitjen e pijeve;  

instalime, aparate, pajisje dhe vegla, të 

gjitha për gatim;  stufa, furra, furra me 

mikrovalë, thekëse dhe skarë;  grile;  

tharëse flokësh;  aparate dhe instalime 

ngrohëse dhe për ngrohjen e ujit;  aparate 

për tharjen dhe ajrosjen e rrobave;  aparate 

për pastrimin dhe filtrimin e ujit;  , 

(740)  Gazmir Vehbi//  Rruga “Frosina 

Plaku”, ndërtesa 4, hyrja 1, njësia 

administrative nr. 7, Tiranë. 

 

 

(210) AL/T/2024/119 

(540) XUNDAI 

(730)  Home Tech // Autostrada Tiranë-

Durrës, km 2, rruga dytësore Mëzez - 

Kashar, pasuria nr. 3/932-13, zonë 

kadastrale 8160, Tiranë, AL 

(151) 05.12.2024 

(180) 01.03.2034 

(111) 25462 

(511) 11 - Aparate, pajisje dhe enë për 

ftohje dhe ngrirje;  frigoriferë;  aparate dhe 

instrumenta ventilimi, ftohës ajri dhe 

kondicionerë;  aparate ndriçimi;  aparate 

elektrike për përgatitjen e pijeve;  

instalime, aparate, pajisje dhe vegla, të 

gjitha për gatim;  stufa, furra, furra me 

mikrovalë, thekëse dhe skarë;  grile;  

tharëse flokësh;  aparate dhe instalime 

ngrohëse dhe për ngrohjen e ujit;  aparate 

për tharjen dhe ajrosjen e rrobave;  aparate 

për pastrimin dhe filtrimin e ujit., 

(740)  Gazmir Vehbi//  Rruga “Frosina 

Plaku”, ndërtesa 4, hyrja 1, njësia 

administrative nr. 7, Tiranë. 

 

 

(210) AL/T/2024/120 

(540) Argjendari Festim 

http://regjistriobjektevepi.dppi.gov.al/Marka/MarkaDetails?MarkId_MARK=358519
http://regjistriobjektevepi.dppi.gov.al/Marka/MarkaDetails?MarkId_MARK=358520
http://regjistriobjektevepi.dppi.gov.al/Marka/MarkaDetails?MarkId_MARK=358521
http://regjistriobjektevepi.dppi.gov.al/Marka/MarkaDetails?MarkId_MARK=358522
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(730)  Festim Allushi //  Rruga "Bajram 

Curri", godina 405, hyrja 3, ap.26,Tiranë, 

AL 

(151) 17.12.2024 

(180) 02.02.2034 

(111) 25492 

(511) 14 - Argjendari dhe gurë te çmuar;  

orë me metal ose material te çmuar;  

varese;   unaza;  perla, kuti bizhuterrsh;  

monedha;  medalione;  flori;  platin;  

argjend;   fije floriri per bizhuteri;  fije 

argjendi;  butona këmishe prej argjendi;  

objekte arti me materiale te çmuara;  

byzylyk., 

(526) Argjendari  

(591)  bardhe e kuqe 

(740)  Albana Laknori // Rruga 

"Muhamet Deliu", pallati "Ndregjoni', 

apartamenti 36, Dajt, Tiranë. 

 

 

(210) AL/T/2024/134 

(540) PIZZOLI LO SPECIALISTA 

ITALIANO DELLE PATATE DAL 1926 

 
(730)  Pizzoli S.p.A. // Via Zenzalino Nord 

1, 40054 - Budrio (BO), Italy,  

(151) 16.12.2024 

(180) 06.02.2034 

(111) 25490 

(511) 29 - Perime të konservuara, të thara, 

të gatuara, të ngrira ose ndryshe të 

përpunuara;  patate të ngrira;  patate të 

përpunuara;  produkte nga patate shumë-të 

ngrira;  patatina me patate;  patate të 

skuqura;  patate të skuqura në fritezë 

(Potato fritters);  kroketa me patate në 

formë rrumbullake (potato puffs);  kroketa 

me patate;  pure me patate;  qofte me 

patate;  njoki me bazë patate;  patate të 

prera në kubikë;  patate të prera në feta;  

patate të grira në copëza të holla (flaked 

potatoes);  patatina me patate të prera në 

formë zigzag;  patate në formë shkopinjsh;  

rosti [kek me patate të grira të skuqura];  

ushqime të gatuara paraprakisht me bazë 

perimesh;  ushqime të ngrira me bazë 

perimesh;  ushqime të përgatitura të ngrira 

që përbëhen kryesisht nga perime;  

ushqime të përgatitura të përbëra kryesisht 

nga patate dhe/ose perime.;  

31 - Produkte bujqësore, hortikulturore 

dhe pyjore;  fruta dhe perime të freskëta;  

zhardhokë, fidanë dhe fara për mbjellje;  

patate të freskëta., 

(526) LO SPECIALISTA ITALIANO 

DELLE PATATE;  DAL 1926 

http://regjistriobjektevepi.dppi.gov.al/Marka/MarkaDetails?MarkId_MARK=358536
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(591)  E kuqe;  jeshile. 

(740)  Krenar Loloçi // Rruga “Zef 

Jubani”, ndërtesa 15, hyrja 15, 

apartamenti 26, njësia administrative nr. 

5, Tiranë. 

 

 

(210) AL/T/2024/156 

(540) Elektra 

 
(730)  ALB  - ZEUS //  Njesia Bashkiake 

nr.6, Rruga Sabaudin Gabrani, Ish Reparti 

SMT - se,Tirane,  

(151) 04.12.2024 

(180) 13.02.2034 

(111) 25440 

(511) 9 - Aparate dhe instrumenta 

përgjimi, fotografike kinematografike, 

optike, peshimi, matjeje, sinjalizimi, 

kontrolli(mbikqyrje);  

11 - aparate për ndriçim, ngrohje, prodhim 

avulli, gatim, frigoriferim, larje, tharje, 

ajrosje, furnizim me ujë dhe për qëllime 

sanitare., 

(526) elementi  ® 

(591)  KUQE, GRI, E BARDHE 

(740)  Kliton Stefani 

 FORTUZI;  Nd. 26;  H. 6;  Ap. 3;  NJËSIA 

ADMINISTRATIVE NR. 9;  NJËSIA 

BASHKIAKE NR. 9;  1016;  TIRANË 

 

 

 

(210) AL/T/2024/174 

(540) iNTERNATIONAL TRANS 06 

 
(730)  INTERNATIONAL TRANS - 06 //  

Njesia Bashkiake nr. 2, Rruga Dervish 

Hima, Shkalla nr 1, AP. 181, Kati 

18,Tirane,  

(151) 05.12.2024 

(180) 19.02.2034 

(111) 25455 

(511) 39 - Transport Mallrash;  mallra 

[transportim mallrash]; ndërmjetës për 

transport mallrash; dërgimi i mallrave;  

dërgimin e mallrave me porosi;  

organizimi i shërbimeve të transportit të 

pasagjerëve për të tjerët nëpërmjet një 

aplikacioni online; organizimi i transportit 

për turne udhëtimi; transport maune; 

rezervimi i vendeve për udhëtim; 

transporti i makinave;  

(526) iNTERNATIONAL;  TRANS;  06 

(591)  Ngjyrat e kuqe, blu ;  e bardhe  

(740)  Majlinda Manushi// RESHIT 

ÇOLLAKU;  Nd. 3/3;  H. 5;  Ap. 3;  

NJËSIA ADMINISTRATIVE NR. 10;  

NJËSIA BASHKIAKE NR. 10;  1001;  

TIRANË 

 

 

(210) AL/T/2024/192 

(540) ORDINAL 

http://regjistriobjektevepi.dppi.gov.al/Marka/MarkaDetails?MarkId_MARK=358627
http://regjistriobjektevepi.dppi.gov.al/Marka/MarkaDetails?MarkId_MARK=358696
http://regjistriobjektevepi.dppi.gov.al/Marka/MarkaDetails?MarkId_MARK=358756


 

831 
 

(730)  Hemofarm A.D. farmaceutsko-

hemijska industrija Vršac // Beogradski 

put bb 26300, Vršac, Serbi,  

(151) 24.12.2024 

(180) 23.02.2034 

(111) 25501 

(511) 5 - Produkte Farmaceutike., 

(740)  Gentjan Hasa//  HERMELIKA 

03920125;  Nd. 1;  H. 36;  Ap. 25;  

KASHAR;  YZBERISH;  1050;  

TIRANË 

 

 

 

(210) AL/T/2024/193 

(540) OBENTRYKA 

(730)  Hemofarm A.D. farmaceutsko-

hemijska industrija Vršac // Beogradski 

put bb 26300, Vršac, Serbi,  

(151) 24.12.2024 

(180) 23.02.2034 

(111) 25502 

(511) 5 - Produkte farmaceutike. , 

(740)  Gentjan Hasa//  HERMELIKA 

03920125;  Nd. 1;  H. 36;  Ap. 25;  

KASHAR;  YZBERISH;  1050;  

TIRANË 

 

 

(210) AL/T/2024/196 

(540) FLEXITOG 

(730)  FLEXITOG UK LTD // The 

Granary School Road, Three Hammers 

Common, Neatishead, NR12 8BU, 

Norwich, Norfolk, United Kingdom 

(151) 17.12.2024 

(180) 26.02.2034 

(111) 25491 

(511) 9 - Veshje izoluese mbrojtëse 

industriale dhe të tregtueshme për mbrojtje 

nga aksidentet ose lëndimet, përkatësisht, 

xhaketa, pallto, pantallona, kominoshe 

(overalls), jelekë, pulovra, veshje që 

vishen direkt në trup për të mbajtur trupin 

ngrohtë dhe për të përthithur djersën (base 

layers), doreza, veshje rreth qafës (neck 

tube), veshje për kokë, veshje për këmbë.;  

25 - Balaclavas (veshje që mbulon kokën 

dhe qafën përveç pjesës së fytyrës);  

çizme;  pallto;  kominoshe me mëngë të 

gjata për punë (coveralls);  veshje për 

këmbë;  doreza;  kapele;  bluza me kapuç 

(hoodies);  kapuçë (hoods);  kominoshe 

(overalls);  pantallona;  pulovra;  çorape;  

bluza;  jelekë;  xhaketa prej rrobe;  xhaketa 

sintetike;  xhaketa dhe pantallona të 

papërshkueshme nga uji;  kominoshe me 

rripa (bib overalls). 

 

(740)  Krenar Loloçi//  ZEF JUBANI;  

Nd. 15;  H. 15;  Ap. 26;  NJËSIA 

ADMINISTRATIVE NR. 5;  NJËSIA 

BASHKIAKE NR. 5;  1019;  TIRANË 

 

 

(210) AL/T/2024/216 

(540) SiQëmoti 

(730)  FIX PRO // Lagjja 1, rruga 

"Eordej", objekt privat në zonën kadastrale 

1101, nr. pasurie 263/86, Korçë, AL 

(151) 10.12.2024 

(180) 01.03.2034 

(111) 25469 

(511) 29 - Ekstrakte mishi, sallam.,  

(740)  Eno Dodbiba//  ZHEGU;  Nd. 1;  

H. 1;  Ap. 7;  NJËSIA 

ADMINISTRATIVE NR. 1;  NJËSIA 

BASHKIAKE NR. 1;  1004;  TIRANË 

 

 

(210) AL/T/2024/218 

(540) nom2 

http://regjistriobjektevepi.dppi.gov.al/Marka/MarkaDetails?MarkId_MARK=358757
http://regjistriobjektevepi.dppi.gov.al/Marka/MarkaDetails?MarkId_MARK=358760
http://regjistriobjektevepi.dppi.gov.al/Marka/MarkaDetails?MarkId_MARK=358823
http://regjistriobjektevepi.dppi.gov.al/Marka/MarkaDetails?MarkId_MARK=358825
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(730)  NOM ² // Njësia bashkiake nr. 2, 

rruga "Labinoti", pallati 6, shk. 1, ap. 5, 

kati 2,Tiranë, AL 

(151) 12.12.2024 

(180) 01.03.2034 

(111) 25482 

(511) 30 - Kafe, çaj, kakao, sheqer, akull;  

mjaltë, ëmbëlsira, kafe artificiale;  biskota;  

kek;  akullore;  kek i mbushur (mafin);  

kafe e përpunuar, kafe e pjekur dhe e 

papjekur, përgjithesisht të gjitha llojet e 

kafes, sheqer për kafe dhe i paketuar, 

produkte pastiçerie, rusks (lloj biskote), 

ëmbëlsira ose biskota të buta, krekërsa, 

biskota të ëmbla (cookies), biskota, vaferë, 

kekë, copëza drithërash (bars), vafëlls 

(waffles), brumëra për ëmbëlsira 

pastiçerie, snacks (mes-vakte) që 

përmbajnë çokollatë, thërrime, biskota të 

ëmbla ose brumë pastiçerie, produkte për 

ëmbëlsira, akull i ngrënshëm, përkatësisht 

produkte akulloreje, ëmbëlsira pas buke 

dhe brumëra të ngrira, tapiokë dhe sago;  

karamele;  melasë;  dekorative për 

ëmbëlsira (karamele);  shërbet.;  

43 - Shërbime për ofrimin e ushqimit dhe 

pijeve;  shërbime për shpërndarjen e 

ushqimit (katering);  ofrimi i sherbimeve 

të porositjes së ushqimit nëpërmjet një 

rrjeti kompjuterik online;  ushqime dhe 

pije për katering;  shërbime restoranti me 

veteshërbim;  shërbime të kafeterisë;  

shërbime bari;  shërbime të kafeterisë;  

shërbime restoranti;  shërbime të 

restorantit të ushqimeve të lehta dhe të 

shpejta që konsumohen midis vakteve 

[snack-bar];  shërbime të informacionit 

dhe këshillimit në lidhje me përgatitjen e 

vakteve.  

(591)  e zeze;  bezhe 

(740)  Gentiana Qendro//  Njësia 

bashkiake nr. 2, rruga "Labinoti", pallati 

6, shk. 1, ap 5, kati 2, Tiranë. 

 

 

(210) AL/T/2024/219 

(540) ER'KO  BY  VERONIKA KONDI 

 
(730)  Veronika Kondi // Rruga "Pjeter 

Arbnori",  03920228, ndërtesa 1, hyrja 12, 

apartamenti 2, Kashar, Tiranë., TIRANË, 

AL 

(151) 12.12.2024 

(180) 02.03.2034 

(111) 25481 

(511) 25 - Veshje;  korse trupore;  rroba;  

kravata, veshmbathje;  të brendshme dhe 

veshje nate;  fustane;  rroba banjoje;  

bereta;  të brendshme;  veshje pune për 

mbrojtjen e rrobave;  trupore të 

brendshme;  kapele;  pallto;  kapuç;  jakë;  

jakë të ndashme;  komplete për të 

sapolindurit;  kostume;  veshje plazhi;  

kostume për t’u maskuar;  shami për xhep 

xhakete;  xhupa;  funde;  veshje 

tradicionale;  minifunde;  pantallona;  

http://regjistriobjektevepi.dppi.gov.al/Marka/MarkaDetails?MarkId_MARK=358826
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pellush për veshje;  pizhame;  sytjena;  

shall supesh;  pardesy;  veshje të sipërme;  

këmishë për poshtë veshjes;  këmishë 

grash;  veshje në formë palicetash;  veshje 

xhup me kapuc;  kostume vrapimi, veshje 

sportive të thurura, pantallona sportive 

casual, bluza me jakë, pulovra pambuku, 

tuta pambuku, bluza stil futbolli, bluza me 

mëngë të gjata, kostum tutash, komplete të 

brendshme, kanatjere e hapur, bluza (tee-

shirts);  vello;  këmisha;  kurriz këmishash;  

bust të brendshme grash;  jelek;  astare të 

gatshëm pjesë veshje.;  

41 - Organizimi i ekspozitave për qëllime 

kulturore ose arsimore;  arsimim;  

organizim trajnimesh;  rregullimi dhe 

drejtimi i konferencave, organizimi i 

shfaqjeve të modës për qëllime argetimi, 

krijimi i fasiliteteve rekreative, organizim 

dhe prezantim seminaresh, shërbime te 

akademisë;  shërbime të organizimit dhe 

zhvillimit te konferencave;  ofrime të 

shërbime kulturore, arsimore ose 

argëtuese të ofruara nga galeritë e artit;  

shërbime të botimeve elektronike online;  

shërbime të prezantimit të performancave 

live;  përveç për qëllime reklamimi;  

sherbime te organizimit ti shfaqjeve;  

ofrime te shërbimit të orientimit 

profesional, këshilla për arsimim ose 

trajnim;  trajnim;  organizimi i ekspozitave 

për qëllime kulturore ose edukimi, 

organizimi i shfaqjeve të modës për 

qëllime argetimi;  shërbime të akademisë;  

shërbime të marrjes me qira e veprave të 

artit;  shërbime të organizimit dhe drejtimit 

të koncerteve;  shërbime të organizimit 

dhe zhvillimit te konferencave;  shërbime 

argëtimi;  shërbime të organizimit i 

ekspozitave për qëllime kulturore ose 

edukative;  shërbime te botimeve 

elektronike online, jo të shkarkueshme;  

sherbime te prezantimit te performancave 

live;  shërbime të organizimit të 

shfaqjeve., 

(591)  e kaltert;  e zeze;  e bardhe;  

(740)  Gentiana Qendro//  Njësia 

bashkiake nr. 2, rruga "Labinoti", pallati 

6, shk. 1, ap 5, kati 2, Tiranë. 

 

 

(210) AL/T/2024/222 

(540) TOLICA EUROFARMA 

PHARMACEUTICAL DISTRIBUTION 

COMPANY 

 
(730)  EUROFARMA TQ  TOLICA // 

Njësia bashkiake nr. 5, rruga "Myslym 

Shyri", pallati 101/2,Tiranë, AL 

(151) 12.12.2024 

(180) 02.03.2034 

(111) 25483 

(511) 5 - Preparate dhe produkte 

farmaceutike, medicinale, veterinare dhe 

sanitare;  Preparate sanitare për qëllime 

mjekësore;  Substanca dietike të 

përshtatura për përdorim mjekësor, 

ushqim për foshnjat;  Barna farmaceutike;  

Tretësira medicinale;  Preparate 

medicinale, sanitare ose dezinfektuese për 

trajtimin e këmbëve, trupit dhe lëkurës;  

Preparate medicinale ose farmaceutike 

kundër djersitjes;  Materiale për fashim, 

ankeplast për gishtat, materiale fashimi, 

fasha;  Preparate dezinfektuese, produkte 

antiseptike;  Substanca kundër mykut;  

Materiale të ngopura me ose që përfshijnë 

substanca kundër mykut;  Fasha për plagë;  

Peceta mjekësorë;  Aditivë medicinalë dhe 

http://regjistriobjektevepi.dppi.gov.al/Marka/MarkaDetails?MarkId_MARK=358829


 

834 
 

terapeutikë për banjë në formë kripërash, 

vajrash dhe pluhuri thithës;  Suplemente 

dietike;  Ujëra mineral për qëllime 

mjekësore;  Ujë termal;  Suplementë 

nutricionalë (ushqimore);  Ushqime 

dietike të përshtatura për qëllime 

mjekësore;  Ushqim i homogjenizuar i 

përshtatur për qëllime mjekësore;  Ushqim 

për bebe;  Aminoacide për qëllime 

mjekësore;  Analgjezikë;  Antibiotikë;  

Pilula antioksidante;  Pije dietike;  

Qetësues;  Kapsula për mjekim;  Karamele 

mjekësore;  Plaster me ngjitës;  Kolirium 

(larës mjekësorë për sytë);  Kompresa;  

Bustina me pluhur të thatë (cachets) për 

qëllime mjekësore; Pambuk për qëllime 

mjekësore;  Tretës për qëllime 

farmaceutike;  Dezinfektantë;  Eliksire 

[preparate farmaceutike];  Enzima për 

qëllime mjekësore;  Preparate balsamike 

për qëllime mjekësore;  Ekstrakte erëzash 

për qëllime mjekësore;  Ekstrakte bimësh 

për qëllime mjekësore;  Baltë mjekësore;  

Baltë për banjë (dush);  Imunostimulantë;  

Infuzione mjekësore;  Laksativë;  Locione 

për qëllime farmaceutike;  Lubrifikantë 

seksual personal;  Vajra medicinal;  

Qumësht blete për qëllime farmaceutike;  

Pastilles (lloj karamele-lozenge) për 

qëllime farmaceutike;  Pilula dobësimi;  

Pomada për qëllime mjekësore;  Preparate 

me aloe vera për qëllime farmaceutike;  

Preparate mjekësore për qëllime dobësimi;  

Preparate biologjike për qëllime 

mjekësore;  Kripëra për qëllime 

mjekësore;  Sapunë antibakterialë;  

Sapunë dezinfektues;  Shampoo 

mjekësore;  Substanca dietike të 

përshtatura për qëllime mjekësore;  

Suposte (suppositories);  Cajra bimorë për 

qëllime mjekësore;  Krem në formë 

pomade(ointments) për qëllime 

mjekësore;  Preparate farmaceutike dhe 

mjekësore;  Preparate sanitare për qëllime 

mjekësore;  Ngjites per protezat; Shampo 

mjekesore;  Suplemente dietike per 

njerezit jo per qellime mjekesore;  

Suplemente probiotike;  Suplemente 

dietike te enzimave;  Suplemente dietike te 

proteinave;  Suplemente dietike per 

foshnjat;  Suplemente vitaminash;  

Suplemente ushqimore minerale;  

Suplemente dietike dhe ushqyese;  

Infuzione te bimeve mjekesore;  

Suplemente dietike me propolis.;  

35 - Shërbime me pakicë ose shumicë për 

preparate farmaceutike, veterinare dhe 

sanitare dhe furnizime mjekësore;  

Administrimi i programeve të besnikërisë 

së konsumatorëve;  Përpunimi 

administrativ i porosive të blerjes;  

Reklamimi/publiciteti;  Reklamimi me 

porosi me postë;  Marrja me qira e kohës 

së reklamimit në mediat e komunikimit;  

Marrja me qira e stendave të shitjes;  

Promovimi i shitjeve për të tjerët;  

Shërbimet e telemarketingut;  Shërbime te 

kërkimit te sponsorizimit; Ofrime te 

sherbimeve te reklamat televizive;  

Organizimi i panaireve tregtare për 

qëllime komerciale ose reklamuese., 

(526) PHARMACEUTICAL 

DISTRIBUTION COMPANY;  

EUROFARMA  

(591)  E zeze;  Jeshile;  E gjelber  

(740)  Gentjana Qendro// Njësia 

bashkiake nr. 2, rruga "Labinoti", pallati 

6, shk. 1, ap 5, kati 2, Tiranë. 

 

 

 

(210) AL/T/2024/225 

(540) Recode 
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(730)  Denis Çakraj // Rruga "Hoxha 

Tasim", ndërtesa 0, njësia administrative 

nr. 2, njësia bashkiake nr. 2, Tiranë, 

TIRANË, AL 

(151) 05.12.2024 

(180) 04.03.2034 

(111) 25464 

(511) 9 - Aparatet fotografike, 

kinematografike, audiovizuale, optike, 

peshuese, 

matëse, sinjalizuese, zbuluese, dhe 

mësimore;  aparate dhe instrumente për 

përcjelljen, ndërrimin, transformimin, 

akumulimin, rregullimin ose kontrollin 

e shpërndarjes ose përdorimit të energjisë 

elektrike;  aparate dhe 

instrumente për regjistrimin, 

transmetimin, riprodhimin ose përpunimin 

e zërit, imazheve ose të dhënave;  media të 

regjistruara dhe të shkarkueshme, 

softuer kompjuterik, media bosh dixhitale 

ose analoge për regjistrim dhe 

ruajtje;  aparate llogaritëse;  kompjuterë 

dhe pajisje periferike kompjuterike;  

28 - Lojëra;  aparate për lojëra video;  

35 - Reklamim, 

(526) Recode 

(591)  e zeze;   

e kuqe 

(740)  Ened Topi//  Rruga "Arkitekt 

Sinani", ndërtesa 204, hyrja 1, 

apartamenti 1, njësia administrative nr. 3, 

Tiranë. 

 

 

 

(210) AL/T/2024/227 

(540) Marilino  

 
(730)  Anila Çitozi // Njësia bashkiake nr. 

10, rruga "Myslym Shyri", pallati 55/8, 

kati 1, Tiranë, AL 

(151) 05.12.2024 

(180) 12.03.2034 

(111) 25456 

(511) 25 - Veshje, veshje të brendshme, 

triko dhe bluza, pulovra, këmisha, 

xhaketa, xhibokse, pardesy për shi, xhupa, 

pelerinë, xhaketa të shkurtra me bel, 

pallto, pantallona, kominoshe, funde, 

kostume dhe mbathje banjoje, fustane 

plazhi, maskat e gjumit, rrobabanjo;  të 

brendëshme, çorape dhe çorape të gjata, 

geta, shami qafe, shalle, shalle duarsh me 

çorape mëndafshi, dorashka, gravata, 

jelekë burrash, rrypa, veshje të 

përditshme;  veshje sportive, kostume 

sportive;  këpucë;  çizme, sandale;   

pantofla shtëpie, shapka me një gisht;  

kapele, korse, korse [të brendshme], bereta 

dhe streha;  Bluza me mëngë të shkurtra;  

Bolero;  Bolero këmishash; Buste [ buste 

per veshje te brendshme];  Dorashka;  

Dorashka [veshje];  Fanella leshi [veshje];  

http://regjistriobjektevepi.dppi.gov.al/Marka/MarkaDetails?MarkId_MARK=358834
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Gëzofë [veshje];  Kanatjere;  Kanatjere të 

brendshme;  Kapele;  Kapele cilindër;  

Kapele [veshje për kokën];  Kapëse për 

veshje poshtë gjurit (Këpucë me qafa);  

Kapuçë dushi;  Kapuçë [veshje];  

Këmisha;  Këmisha grash të brendshme 

[gjoks këmishash];  Këmisha të 

brendshme [ndërresa];  Këpucë;  Kësula;  

Kësula banjoje;  Kësula klerikësh 

[kapele];  Kësula koke;  Kilota burrash 

[veshje];  Kilota për t’u veshur;  

Kominoshe;  Kominoshe [veshje];  

Komplete kanatjeresh dhe mbathjesh 

[veshje të brendshme];  Komplete për bebe 

[veshje];  Korse [ndërresa];  Kostume;  

Kostume;  Kostume banjoje;  Kostume 

(Maskarada);  Kostume uji për të bërë ski 

në ujë;  Kravata;  Kravata me funde katrore 

të gjera;  Kufje veshësh [veshje;  Lëkurë 

(Veshje imitim per kategori te ndryshme);  

Lidhëse çizmesh;  Llastiqe çorapesh; ;  

Mansheta;  Maska;  Maska gjumi;  

Mbajtëse çorapesh;  Mbathje bebesh;  

Mbërthecka për veshje [kapëse çorapesh];  

Mbrojtëse të qafës;  Mbulesa gëzofi për 

duar ose veshë [veshje];  Mburojë prej 

veshje;  Mburojë (Veshje);  Modele 

(Kapele ) [struktura];  Modele kapelesh 

[struktura] ;  Ndërresa;  Ndërresa 

absorbuese të djersës [të brendshme];  

Ndërresa (Kundër djersës);  Pajisje 

mosrrëshqitëse për çizme dhe këpucë; ;  

Pallto;  Pantallona;  Pantallona (amer);  

Pantallona të shkurtra;  Pantallona të 

shkurtra banjoje;  Pantofla;  Pantofla 

banjoje;  Pardesy;  Pardesy (Pjesë e 

sipërme);  Pelerina;  Peliçe;  Përparëse 

[veshje];  Pizhama;  Pjesë të sipërme 

(Veshje të këmbëve);  Pulovra;  Pulovra 

[bluza];  Pupa, jo të ngrohura elektrikisht;  

Qafa çizmesh;  Qafa për veshjen e 

këmbëve;  Qafore gëzofi [gjerdanë];  

Robdëshambra;  Robdëshambra (Veshje);  

Rripa koke [veshje];  Rripa mesi [veshje];  

Rroba (Dushi);  Rroba dushi;  Sandale;  

Sari;  Sirtarë banjoje;  Skufje (Dushi);  

Sporte (Çizme);  Streçe;  Streha (Kapele);  

Streha [kapelebërje];  Streha kundër 

diellit;  Strehë kapelesh;  Sutjena;  Shalle;  

Shalle me dantella që vihen mbi kokë dhe 

shpatulla;  Shalle që hidhen rreth 

shpatullave;  Shalle të gjerë (Gëzof);  

Shalle të gjerë që hidhen mbi shpatulla 

prej gëzofi;  Shallra;  Shallra drejtkëndorë;  

Çallma; ;  Çizme (Pajisje hekuri);  Çizme 

(Pajisje për mosrrëshqitjen e tyre);  Shami 

koke;  Shami të mëdha me ngjyra dhe 

dizenjo [shami qafe];  Shami xhepi;  

Shapka banjoje;  Shirita zbukurues të 

veshjeve;  Shuaj të brendshëm;  Shuall për 

këpucë;  Të brendshme;  Të brendshme 

(Kundër djersës);  Të linjta;  Të linjta 

(Trupi) [veshje];  Të thurura [Veshje];  

Tiranta;  Tiranta pantallonash;  Triko;  

Uniforma;  Vello [veshje];  Veshje;  

Veshje ceremoniale ose zyrtare;  Veshje 

çiklistësh;  Veshje imitim lëkure;  Veshje 

lëkure;  Veshje motoristësh;  Veshje për 

gjimnastikë;  Veshje plazhi; Zhartierë 

çorapesh;  Zhuponë;  Çorape të holla. 

35 - Sherbime shitje me shumice dhe 

pakice ne dyqan, nepermjet faqeve te 

Internetit dhe programeve televizive te 

produkteve ne fushen kozmetike, 

produkteve per veshmbathjeve, veshje per 

femije dhe per te rritur ( per te gjitha 

moshat);  organizimi i ekspozitave për 

qëllime komerciale ose reklamuese;  

marketing;  demonstrim i mallrave;  

promovimi i shitjeve për të tjerët;  

organizimi i panaireve tregtare për qëllime 

komerciale ose reklamimi;  reklamimi në 

Internet në një rrjet kompjuterik;  shërbime 

prokurimi për të tjerët [blerja e mallrave 

dhe shërbimeve për biznese të tjera];  

prezantimi i mallrave në media 

komunikimi, për qëllime të shitjes me 

pakicë;  shërbime të ndërmjetësimit 

komercial;  sigurimi i një tregu në Internet 

për blerësit dhe shitësit e mallrave dhe 

shërbimeve;  informacion tregtar dhe 

këshilla për konsumatorët në zgjedhjen e 

produkteve dhe shërbimeve;  shërbimet e 

paraqitjes për qëllime reklamimi;  
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asistencë për menaxhim komercial apo 

industrial;  shpërndarja e mostrave;  

reklamimi / publiciteti;  marredheniet me 

publikun. 

(591)  Ngjyrat e zeze;  e bardhe  

(740)  Majlinda Manushi// RESHIT 

ÇOLLAKU;  Nd. 3/3;  H. 5;  Ap. 3;  

NJËSIA ADMINISTRATIVE NR. 10;  

NJËSIA BASHKIAKE NR. 10;  1001;  

TIRANË 

 

 

(210) AL/T/2024/236 

(540) BEANIE BOOS  

(730)  Ty Inc. // 280 Chestnut Ave., 60559 

Westmont Illinois, United States 

(151) 04.12.2024 

(180) 06.03.2034 

(111) 25444 

(511) 28 - Lodra prej pellushi (plush toys);  

lodra prej pellushi të mbushura me 

material fleksibël ose të butë (stuffed plush 

toys);  lodra të mbushura prej pellushi;  

lodra pellushi dhe lodra të mbushura me 

material fleksibël ose të butë (stuffed and 

plush toys);  lodra pellushi në formë 

skulpture të butë (soft sculpture plush 

toys). 

(740)  Krenar Loloçi//  Rruga “Zef 

Jubani”, ndërtesa 15, hyrja 15, 

apartamenti 26, njësia administrative nr. 

5, Tiranë. 

 

 

 

(210) AL/T/2024/238 

(540) BEANIES 

(730)  Ty Inc. // 280 Chestnut Ave., 60559 

Westmont Illinois, United States 

(151) 04.12.2024 

(180) 06.03.2034 

(111) 25443 

(511) 28 - Lodra prej pellushi (plush toys);  

lodra prej pellushi të mbushura me 

material fleksibël ose të butë (stuffed plush 

toys);  lodra të mbushura prej pellushi;  

lodra pellushi dhe lodra të mbushura me 

material fleksibël ose të butë (stuffed and 

plush toys);  lodra pellushi në formë 

skulpture të butë (soft sculpture plush 

toys). 

(740)  Krenar Loloçi//  Rruga “Zef 

Jubani”, ndërtesa 15, hyrja 15, 

apartamenti 26, njësia administrative nr. 

5, Tiranë. 

 

 

(210) AL/T/2024/239 

(540) TY 

 
(730)  Ty Inc. // 280 Chestnut Ave., 60559 

Westmont Illinois, United States 

(151) 04.12.2024 

(180) 06.03.2034 

(111) 25442 

(511) 28 - Lodra prej pellushi (plush toys);  

lodra prej pellushi të mbushura me 

material fleksibël ose të butë (stuffed plush 

toys);  lodra të mbushura prej pellushi;  

lodra pellushi dhe lodra të mbushura me 

material fleksibël ose të butë (stuffed and 

plush toys);  lodra pellushi në formë 

skulpture të butë (soft sculpture plush 

toys), 

(740)  Krenar Loloçi//  Rruga “Zef 

Jubani”, ndërtesa 15, hyrja 15, 

apartamenti 26, njësia administrative nr. 

5, Tiranë. 
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(210) AL/T/2024/240 

(540) ALBAFILTERS 

 
(730)  Afrim Allmuça // Rruga "Lisnor", 

ndërtesa 4, hyrja 1, Baldushk, Mumajes, 

Tiranë, AL., TIRANË, AL 

(151) 10.12.2024 

(180) 06.03.2034 

(111) 25474 

(511) 11 - Aparate per filtrimin e ujit dhe 

filtra uji;  

35 - Shitje me shumice dhe me pakice ne 

dyqan, nepermjet Internetit apo 

programeve televizive te aparateve per 

filtrimin e ujit dhe te filtrave te ujit;  , 

(526) FILTERS 

(591)  Ngjyra e bardhe;  Ngjyra bojeqielli 

(740)  Ilir Pustina //  Rruga “Njazi Demi”, 

pallati 15, apartamenti 12, Tiranë. 

 

 

(210) AL/T/2024/252 

(540) Dimal 

 
(730)  DIMAL INC // Godinë Industriale 

1-3 kate dhe 1 kat nëntokë Tiranë, Kashar, 

zona kadastrale nr. 2105 , nr. pasurie 

1171/64, autostrada Tiranë -Durrës, km 6, 

Kashar, Tiranë, AL 

(151) 25.11.2024 

(180) 08.03.2034 

(111) 25434 

(511) 29 - Mish, peshk, shpendë dhe 

gjahu;  ekstrakte të mishit;  fruta dhe 

perime të konservuara, të ngrira, të thara 

dhe të gatuara;  pelte, reçel, komposto;  

vezë;  qumësht, djathë, gjalpë, kos dhe 

produkte të tjera të qumështit;  vajra dhe 

yndyrna për ushqim, ajka, kajmak, maza, 

dhalla, djathi, djathi i bardhë i deles, djathi 

i bardhë i dhisë, djathi i bardhë i lopes, 

gjalpi, gjiza, hirra, qumështi, kosi, kosi i 

deles, kosi i lopes, kosi i dhisë, salca e 

kosit, krem djathi, xaxiq.;  

30 - Kafe, çaj, kakao dhe kafe artificiale;  

oriz, makarona dhe petë;  tapiokë dhe 

sago;  miell dhe preparate nga drithërat;  

bukë, pasta dhe ëmbëlsira;  cokollate;  

akullore, sherbet ;  sheqer, mjaltë, 

ëmbelsues/shurup i pakristalizuar i bërë 

gjatë rafinimit të sheqerit;  maja, pluhur 

pjekjeje;  kripë, erëza dhe barishte të 

konservuara;  uthull, salca dhe erëza të 

tjera;  akull (ujë i ngrirë), majoneza, 

mustarda, ketchup, 

(591)  E bardhë, e kuqe  

http://regjistriobjektevepi.dppi.gov.al/Marka/MarkaDetails?MarkId_MARK=358847
http://regjistriobjektevepi.dppi.gov.al/Marka/MarkaDetails?MarkId_MARK=358899
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(740)  Evis Jani //  Rruga “Robert 

Shvarc”, ndërtesa 15, hyrja 1, apartamenti 

6, njësia administrative nr. 5, Tiranë. 

 

 

(210) AL/T/2024/254 

(540) LAURA DIET, SPECIALIST 

CENTER FOR NUTRITION AND 

PHYTOTHERAPY 

 
(730)  VITAMER sh.p.k. // Rruga Bill 

Clinton, Hy-3 Kati 2, Nr.10, 10000 

Prishtinë, Kosovë (KS),  

(151) 17.12.2024 

(180) 08.03.2034 

(111) 25494 

(511) 3 - Produkte me bazë natyrore për 

kujdesin për trupin dhe bukurinë;  vajra 

esencash; produkte kozmetike për banjë; 

balsam, jo për qëllime mjekësore; kremëra 

për lëkurën (kozmetikë);  deodorante prej 

produktesh natyrale për njerëzit;  ujë 

aromatik;  shampo;  locione flokësh;  

kozmetikë;  xhel masazhi bio për qëllime 

jo-mjekësore;  përgatitje kozmetike për 

dobësim dhe mireqenien e trupit ;  

5 - Ushqime dietetike dhe substanca të 

përshtatura për përdorim medicinal, 

përkatësisht vitamina, minerale, ekstrakte 

bimore dhe aditivë të tjerë për ushqime, 

preparate dietike dhe farmaceutike për 

qëllime mjekësore;  shtesa dietike për 

qeniet njerëzore dhe kafshët;  pije dhe 

shurupe dietike të përshtatura për qëllime 

mjekësore;  fibra dietike të përshtatura për 

përdorim medicinal;  preparate ushqimore 

(dietike) të përshtatura për qëllime 

mjekësore;  bimë (mjekësore), çaj bimor 

për qëllime mjekësore;  suplemente 

ushqimore për trajtim dhe mirëqenie (qe 

shiten në farmaci);  kripërat e banjës për 

qëllime mjekësore;  preparatet e 

vitaminave dhe mineraleve;  suplemente 

ushqimore me vitamina dhe minerale;  

dezinfektues dhe antiseptikë të bazuar në 

produkte bimore dhe natyrore;  

29 - Mish, peshk, shpezë dhe gjah; 

ekstrakte mishi; fruta dhe perime të 

ruajtura, të ngrira, të thata dhe të gatuara; 

përfshi fruta dhe perime bishtajore dhe 

arrore, pelte, reçel, komposto; vezë, 

qumësht dhe produktet e qumështit; vajra 

dhe yndyra bimore.;  

30 - Kafe, çaj, kakao, sheqer, oriz, tapiokë, 

sago, zëvendësues kafeje; miell dhe 

përgatitje të bëra nga drithëra, makarona, 

bukë, ëmbëlsira dhe cokollata, akullore të 

ngrënshme; mjaltë, shurup melasë; maja, 

pluhur për pjekje; mustardë; uthull, salca 

[kondimente]; erëza. ;  

31 - Produkte bujqësore, të kopshtarisë 

dhe pyjore dhe farëra që nuk përfshihen në 

klasat e tjera; kafshë të gjalla; fruta dhe 

perime të freskëta; dhe të kutivuara në 

sera, fara, bimë dhe lule të gjalla; ushqime 

për kafshë, malt.;  

32 - Pije jo-alkoolike;  pije jo-alkolike prej 

lëngjeve të pemëve dhe perimeve;  

shurupe dhe preparate të tjera me përbërje 

natyrore për prodhimin e pijeve jo-

alkolike;  pije jo-alkolike që përmbajnë 

proteina, minerale dhe vitamina;  

ekstraktet aromatike per prodhimin e 

pijeve jo-alkolike.;  

35 - Reklamim;  menaxhim biznesi;  

administrim biznesi;  funksionet e zyrës;  

shërbime marketingu te drejtperdrejte për 

të ndihmuar të tjerët , reklamim, marrje 

dhe përpunim të porosive;  shërbime zyre 

elektronike të menaxhimit të të dhënave në 

http://regjistriobjektevepi.dppi.gov.al/Marka/MarkaDetails?MarkId_MARK=358901
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lidhje me matjene studimin e peshës, 

shëndetin e njeriut dhe palestrën, sherbime 

marketingu në shumë nivele per zhvillimin 

e biznesit të vogël.;  

41 - Edukim, ofrim trajnimesh në fushën e 

ushqimit;  trajnim mjekësor dhe kurativ, 

trajnim për kujdesin për bukurinë, 

shërbime trajnimi dhe edukimi, trajnim për 

kujdesin shëndetësor, organizimi i 

trajnimit, trajnimi i bazuar në kompjuter, 

trajnim në Internet, edukim nëpërmjet 

programeve kompjuterikë, edukim dhe 

organizim i kurseve të kujdesjes se trupit, 

ofrimi i kurseve të mesimit për të tjere, të 

gjitha në lidhje me dobësimin dhe 

mirëqenien e trupit dhe për një shëndet të 

mirë.;  

43 - Sherbimet e restorantit;  take-out ose 

take-away (për bartje me vehte);  shërbime 

katering për ushqim e pije;  sherbime 

restoranti;  sherbimet e sigurimit te 

ushqimit dhe pijeve, informacion ne lidhje 

me pergatitjen e ushqimit dhe pijeve;  

akomodimi dhe sigurimi i ushqimeve dhe 

pijeve për të ftuarit;  rezervimi i 

akomodimit dhe i ushqimit dhe pijeve;  

sherbime te kopshteve dhe çerdheve ditore 

(ushqimi, pija dhe akomodimi);  kujdesi 

per femijet ne qendrat e kujdesit  

parashkollor;   pergatitje e ushqimit dhe 

pijeve (qe merret me vehte). 

 (526) DIET;  SPECIALIST;  CENTER;  

FOR;  NUTRITION;  AND;  

PHYTOTHERAPY 

(740)  Gazmir Isakaj// Mihal Grameno;  

Nd. Njësia Administrative Nr. 2;   

TIRANË 

 

 

(210) AL/T/2024/273 

(540) DON SOUP 

 
(730)  "ESSI" SH.P.K // Sllatinë e Madhe 

- Fushë Kosovë,  

(151) 04.12.2024 

(180) 12.03.2034 

(111) 25445 

(511) 29 - Preparate për përgatitjen e 

supës;  supa;  preparate për supa me 

zarzavate., 

(526) Halal food;  Pa vaj palme;  Palm oil 

free;  Soup;  Supë gjeli;  pa yndyrë shtesë;  

+Vitamin D;  5 min;  Neto;  60 g. 

ELEMENTI FIGURATIV I SUPËS 

(591)  Gri;  e bardhë;  e zezë;  e verdhë;  

jeshile;  e gjelbër;  blu;  e kuqe;  portokalli;  

e verdhë e artë. 

(740)  Krenar Loloçi//  Rruga “Zef 

Jubani”, ndërtesa 15, hyrja 15, 

apartamenti 26, njësia administrative nr. 

5, Tiranë. 

 

 

 

(210) AL/T/2024/287 

(540) Able 

http://regjistriobjektevepi.dppi.gov.al/Marka/MarkaDetails?MarkId_MARK=358920
http://regjistriobjektevepi.dppi.gov.al/Marka/MarkaDetails?MarkId_MARK=358934
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(730)  Able // Rruga nacionale Vlorë-Fier 

km 6, fshati "Aliban", objekt 3-katësh nr. 

1, Novosele, AL 

(151) 04.12.2024 

(180) 13.03.2034 

(111) 25448 

(511) 20 - Kolltuqe, këndkrevat (dopio dhe 

tek), poltron, karrike me tapiceri, karrige 

druri, mobilie: dollap, komo, komodinë, 

kuzhinë, raft librash, mobilie antike, 

tavolinë buke, tavolinë druri, tavolinë 

mesi, tavolinë e vogël, pupa, shezllon, 

lisharëse, dyshek, jorgan, jastekë gjumi, 

jastëkë zbukurimi.;  

35 - Administrimi i punëve të biznesit të 

dyqaneve me pakicë;  Shërbime me pakicë 

lidhur me shitjen e mobiljeve;  agjencitë e 

eksportit dhe importit;  promovimi, 

reklamimi, shitja me pakicë, shërbimet e 

shitjes me shumicë;  shërbimet e 

menaxhimit të biznesit;  shërbimet e 

administrimit të biznesit;  shërbimet 

Franchising e konsulencës, domethënë, 

duke ofruar asistencë teknike në krijimin 

dhe / ose funksionimin e dyqan;  

promovimet e shitjeve;  shpërndarja e 

mostrave;  konsulencë biznesi dhe 

shërbime këshillimore;  shpërndarja dhe 

shfaqja e materialeve reklamuese dhe 

promovuese;  marketing;  marketingu i 

produkteve;  marketingu promovues;  

reklamim on-line në rrjetin kompjuterik;  

sigurimi i informacionit të biznesit 

nëpërmjet një web site;  reklamimi, 

marketingu dhe shitja e shërbimeve 

promocionale në dyqane dhe / ose përmes 

rrjeteve të komunikimit në mbarë botën, 

(591)  e bardhë, gri 

(740)  Eris Hysi//  Lagja 13, rruga 

"Jasemineve", ndërtesa 28, hyrja 1, 

apartamenti 3, Farkë Farkë, Selitë, Tiranë. 

 

 

(210) AL/T/2024/293 

(540) HONOR Magic V Flip 

(730)  Honor Device Co., Ltd. // Suite 

3401, Unit A, Building 6, Shum Yip Sky 

Park, No. 8089, Hongli West Road, 

Xiangmihu Street, Futian District, 

Shenzhen, Guangdong 518040, People’s 

Republic of China,  

(151) 10.12.2024 

(180) 15.03.2034 

(111) 25478 

(300)  Kina, 76421737, 16/01/2024  

(511) 9 - Terminale interaktive të ekranit 

me prekje;  kompjuterë laptop;  

aplikacione softuerike të shkarkueshme 

për telefonat celularë;  aplikacione softueri 

kompjuterike, të shkarkueshme;  programe 

kompjuterike, të shkarkueshme;  ekrane 

me kristal të lëngshëm me ekran të madh 

[LCD];  programe kompjuterike, të 

regjistruara;  kompjutera tabletë;  fjalorë 

elektronikë qe mbahen në dorë;  unaza 

inteligjente;  orë inteligjente;  syze 

inteligjente;  ekranet e ekranit me kristal të 

lëngshëm [LCD];  kompjuter TV me të 

gjitha opsionet;  kompjuterë që mbahen 

me vete;  kompjutera notebook, kartat e 

qarkut të integruar [kartat inteligjente];  

shkopinj për telefona celularë per te bere 

selfie;  telefona smart me ekran të 

palosshëm;  telefonat inteligjentë;  

gjurmuesit e aktivitetit që vendosen ne 

trup;  ruterat e rrjetit;  pajisje për 

komunikim në rrjet;  aparate 

telekomunikacioni në formën e 

http://regjistriobjektevepi.dppi.gov.al/Marka/MarkaDetails?MarkId_MARK=359009


 

842 
 

bizhuterive;  aparate portable per 

mediaplayer;  kufje të realitetit virtual;  

kuti për altoparlantë;  videokamera;  

dekdera (set-top box);  aparate televizive;  

monitorë per shfaqje video që vendosen ne 

trup, kufje;  videoregjistrues makinash;  

video monitorues;  televizorë makinash;  

mikrofona;  kamera [fotografie];  lente per 

selfi;  robotë humanoid me inteligjencë 

artificiale për përdorim në kërkimin 

shkencor;  byzylykë të lidhur [instrumente 

matëse];  kabllo USB për celularë;  sensor;  

ekranet e celularëve;  çipa elektronike;  

ekranet video;  ekranet e smartfonëve;  

pedometrat;  aparate për identifikimin e 

fytyrës;  këllëfa për smartfonë;  mbulesa 

për telefonat inteligjentë;  stenda të 

përshtatura për celularë;  filma mbrojtës të 

përshtatur për telefonat inteligjentë;  lentet 

e kamerës së smartfonëve;  bravat e dyerve 

me gjurmë gishtash;  brava dixhitale të 

dyerve;  karikues për smartfonë;  bateri, 

elektrike;  furnizues mobile te energjise 

(bateritë e ringarkueshme)., 

(740)  Eno Dodbiba//  Rruga “Zhegu”, 

ndërtesa nr.1, hyrja nr.1, apartamenti nr.7, 

njësia administrative nr.1, Tiranë. 

 

 

(210) AL/T/2024/297 

(540) DEOL 

 

(730)  Edjola Gjyzeli //  Rruga "Teodor 

Keko", zona kadastrale 3866, nr. pasurie 

305/318+3-N6,Tiranë, AL 

(151) 05.12.2024 

(180) 15.03.2034 

(111) 25458 

(511) 35 - Shërbime shitje me shumicë dhe 

pakicë në dyqan dhe nëpërmjet faqeve të 

Internetit të produkteve si;  materialeve 

elektrike për përdorim shtëpiak dhe 

industrial, pajisjeve për ndricim, llampa, 

abazhurë, aksesorë për dekorim, citofoni, 

pajisje elektrike, produkte dhe materiale 

industriale të ndryshme;  marketing;  

demonstrim i mallrave;  reklamimi / 

publiciteti;  organizimi i ekspozitave për 

qëllime komerciale ose reklamuese;  

promovimi i shitjeve për të tjerët;  

organizimi i panaireve tregtare për qëllime 

komerciale ose reklamimi;  reklamimi në 

Internet në një rrjet kompjuterik;  

shërbimie të agjencisë te import - export;  

shërbime prokurimi për të tjerët [blerja e 

mallrave dhe shërbimeve për biznese të 

tjera];  prezantimi i mallrave në media 

komunikimi, për qëllime të shitjes me 

pakicë;  informacion tregtar dhe këshilla 

për konsumatorët në zgjedhjen e 

produkteve dhe shërbimeve;  shërbimet e 

paraqitjes për qëllime reklamimi;  marrja 

me qira e stendave të shitjes;  promovimi i 

mallrave dhe shërbimeve përmes 

sponsorizimit të ngjarjeve sportive.;  

42 - Shërbime dizenjimi i dekorit të 

brendshëm;  dizenjim i brendshem;  

dizenjimi i arteve grafike;  dizenjim grafik 

i materialeve promovuese., 

(591)  Gold;  Zezë 

(740)  Moreno Malevi//   Rruga “Bajram 

Curri’’, zk 8250, nr. pasurie, 5/16840-18, 

apartamenti 18, Tiranë. 

 

 

 

(210) AL/T/2024/298 

(540) LLAKA RENT 

http://regjistriobjektevepi.dppi.gov.al/Marka/MarkaDetails?MarkId_MARK=359013
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(730)  LLAKA GROUP //  Rruga ” Galip 

Toptani ”, zona kadastrale nr. 3976 , 

nr.pasurie 155/67 , Tiranë, AL 

(151) 10.12.2024 

(180) 15.03.2034 

(111) 25477 

(511) 39 - Shërbim i makinave me qira;  

transport;  shërbime transporti taxi;  

organizimi i shërbimeve të transportit të 

pasagjerëve për të tjerët nëpërmjet një 

aplikacioni online;  organizimi i transportit 

për udhëtime;  sherbime shoferi;  rezervim 

udhëtimesh;  prenotim i vendeve për 

udhëtim;  sigurim i udhëzimeve të vozitjes 

për qëllime udhëtimi;  shoqërim i 

udhëtarëve;  transporti i makinave;  

parkimi i makinave;  vend parkimi me 

qira;  rimorkim;  shërbime për tërheqje të 

automjeteve të dëmtuara., 

(526) RENT 

(591)  Blu;  Vjollcë;  Bardhë 

(740)  Moreno Malevi 

 Rruga “Bajram Curri’’, zk 8250, nr. 

pasurie, 5/16840-18, apartamenti 18, 

Tiranë. 

 

 

(210) AL/T/2024/299 

(540) ALBKOR 

 
(730)  LLAKA GROUP //  Rruga ” Galip 

Toptani ”, zona kadastrale nr.3976 , nr. 

pasurie 155/67, Tiranë, AL 

(151) 10.12.2024 

(180) 15.03.2034 

(111) 25476 

(511) 35 - Shërbime shitje me shumicë dhe 

pakicë në dyqan dhe nëpërmjet faqeve të 

Internetit të produkteve si: Autovetura dhe 

automjete te ndryshme, pjesë këmbimi dhe 

aksesorë për automjete, pjesë këmbimi dhe 

aksesorë për motorcikleta, vajra 

lubrifikant;  shërbime të agjencisë import-

eksport;  shërbime të ndërmjetësimit 

komercial;  prezantimi i mallrave në media 

komunikimi, për qëllime të shitjes me 

pakicë;  shërbime prokurimi për të tjerët 

[blerja e mallrave dhe shërbimeve për 

biznese të tjera];  organizimi i ekspozitave 

për qëllime komerciale ose reklamuese;  

marketing;  demonstrim i mallrave;  

asistencë për menaxhim komercial apo 

industrial;  informacion tregtar dhe 

këshilla për konsumatorët në zgjedhjen e 

produkteve dhe shërbimeve;  sherbime të 

ankandeve., 

(526) IMPORT 

(591)  Onix;  Bardhë;  Portokalli 

(740)  Moreno Malevi 

Rruga “Bajram Curri’’, zk 8250, nr. 

pasurie, 5/16840-18, apartamenti 18, 

Tiranë. 
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(210) AL/T/2024/306 

(540) NUR STUDIO & ACADEMY 

 
(730)  Danjela Ruçi //  Rruga "Tom 

Plezha", "Unaza e re", pallati "Klensi", 

dyqani 53, Yzberisht, Tiranë, AL 

(151) 05.12.2024 

(180) 19.03.2034 

(111) 25457 

(511) 3 - 030136 thonjtë e rremë;  030032 

llak i thonjve / manikyr i thonjve;  030137 

preparate për kujdesin e thonjve;  030240 

heqes i llakut te thonjve / heqes i manikyrit 

te thonjve;  030065 kozmetikë;  030249 

kozmetikë për fëmijë;  030142 preparate 

kozmetike për kujdesin e lëkurës;  030071 

kremra kozmetike;  030069 lapsa 

kozmetike;  030043 preparate kozmetike 

për qerpikët;  030016 preparate kozmetike 

për banjot;  030172 aromatikë [vajra 

esenciale];  030149 sapun deodorant;  

030180 deodorant për qeniet njerëzore ose 

për kafshët;  030154 lapsa vetullash;  

030131 kozmetikë vetullash;  030136 

thonjtë e rremë;  030034 kremra flokësh;  

030201 llak per flokë;  030239 ekstrakte 

bimore për qëllime kozmetike;  030018 

buzekuq;  030033 preparate make-up 

(mirembajtje te fytyres);  030141 

perfumeri;  030135 parfume;  030134 

shampo;  030017 sapun rroje;  030148 

preparate për rruajtje.;  

35 - Sherbime shitje me shumice dhe 

pakice ne dyqan, nepermjet faqeve te 

Internetit dhe programeve televizive te 

produkteve: Produkte, pajisje dhe 

aparatura ne industrine kozmetike, 

produkte, pajisje dhe aparatura ne 

industrine e parukerive & salloneve te 

bukurise;  350064 organizimi i 

ekspozitave për qëllime komerciale ose 

reklamuese;  350106 marketing;  350023 

demonstrim i mallrave;  350071 

promovimi i shitjeve për të tjerët;  350082 

organizimi i panaireve tregtare për qëllime 

komerciale ose reklamimi;  350084 

reklamimi në Internet në një rrjet 

kompjuterik;  350092 prezantimi i 

mallrave në media komunikimi, për 

qëllime të shitjes me pakicë;  350114 

shërbime të ndërmjetësimit komercial;  

350120 sigurimi i një tregu në Internet për 

blerësit dhe shitësit e mallrave dhe 

shërbimeve;  350025 asistencë për 

menaxhim komercial apo industrial.;  

41 - Shërbime të edukimit dhe trajnimit në 

fushën e kujdesit mjekësor dhe shërbime 

edukative të kujdesit shëndetësor në lidhje 

me produktet e bukurisë dhe terapinë e 

bukurisë;  410061 Trajnim praktik 

[demonstrim];  10207 Shërbimet e 

trajnimit të ofruara nëpërmjet 

simulatorëve;  410017 Shërbimet 

mësimore / arsimore / shërbimet e 

mësimdhënies;  410044 Rregullimin dhe 

kryerjen e kolokiumeve;  410070 

Organizimin dhe mbajtjen e seminareve;  

Shërbime të ofrimit të trajnimeve;  

Shërbime të argëtimit;  Shërbime të 

aktivitete sportive dhe kulturore;  410242 

Organizimi i eventeve argëtuese. ;  

44 - 440020 shërbime salloni bukurie;  

440034 parukeri;  440202 shërbime spa 

shëndetësore;  440205 shërbime terapi;  

440201 shërbime solarium;  440213 

depilim;  440210 shërbime të mjekësisë 

alternative;  440060 kujdes shëndetësor;  

http://regjistriobjektevepi.dppi.gov.al/Marka/MarkaDetails?MarkId_MARK=359022
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440209 shërbime të qendrës shëndetësore;  

440212 këshillim shëndetësor;  440021 

shërbime klinike mjekësore;  440151 

manikyrim;  440086 masazh;  440097 

fizioterapi / terapi fizike;  440156 kirurgji 

plastike;  440200 shërbime sauna;  440201 

sherbime solariumi;  440197 tatuazhe;  

440113 shërbimet e stomatologjisë;  

440059 shërbime spitalore;  440087 

ndihmë mjekësore;  440208 dhenie me 

qira e pajisjeve mjekësore;  440226 

egzaminime mjekësore;  440225 

shërbimet e analizave mjekësore për 

qëllime diagnostikuese dhe trajtimi të 

ofruara nga laboratorët mjekësorë;  

440214 shërbimet ortodontike;  440133 

shërbime të bankës së gjakut;  440196 

shërbime të fekondimit in vitro;  440180 

implantimi i flokëve;  440229 vizitë në 

shtëpi per kujdesin infermieror;  440221 

shërbime bankare të indeve njerëzore;  

440152 shërbimet e mamisë;  440153 

infermieria, mjekësore;  440092 shërbime 

optike;  440154 këshilla për farmaci;  

440204 përgatitja e recetave nga 

farmacistët;  440185 shërbimet e një 

psikologu;  440198 shërbimet e 

telemjekësisë;  440233 këshilla dietike dhe 

ushqyese;  440215 këshilla mjekësore për 

individët me aftësi të kufizuara., 

(526) STUDIO & ACADEMY 

(591)  Jeshile te erret;  roze ( pink )  

(740)  Vilson Duka//  Rruga “Mahmut 

Allushi”, ndërtesa 45, hyrja 23,  kati 2, 

apartamenti 4, Dajt, Tiranë. 

 

 

 

(210) AL/T/2024/308 

(540) HG Hotel Piazza Berat 

 
(730)  GEGA //  Lagjia "10 Korriku", 

Berat, AL 

(151) 11.12.2024 

(180) 19.03.2034 

(111) 25480 

(511) 43 - Sherbime per akomodimin ne 

hotel;  Sherbime restoranti dhe bari; , 

Sherbime kafeterie;  Sherbime kateringu 

per ushqim dhe pije;  Rezervime te 

perkohshme akomodimi;  Sherbimet e 

pritjes per qendrim te perkohshem;  

Sherbime Snack Bar., 

(526) Hotel Piazza Berat 

(591)  Gri, portokalli, e bardhe, e zeze. 

(740)  Olsiana Totaj 

 Selia e shoqërise ndodhet në Tiranë në 

adresen rruga "Mihal Grameno" , Z.K. 

8160 , nr. pasurie 3/3762-19 , Vl 23 ,fq 40,  

Tiranë. 

 

 

 

 

(210) AL/T/2024/314 

(540) SARANTORINI 

(730)  Verjon Reçi // Rruga "Llazar 

Shapatini", ndërtesa 67, hyrja 1, njësia 

administrative nr. 9, Tiranë., TIRANË, AL 

(151) 04.12.2024 

(180) 20.03.2034 

(111) 25439 

(511) 43 - Shërbime për sigurimin e 

ushqimit dhe pijeve;  sherbime te 

akomodimit te përkohshëm;   

http://regjistriobjektevepi.dppi.gov.al/Marka/MarkaDetails?MarkId_MARK=359024
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Shërbime hotelerie;  Shërbime restoranti;  

Shërbime restoranti me vetë shërbim;  

Shërbime të restorantit të ushqimeve që 

konsumohen midis vakteve snack-bar;  

Shërbime bari;  Shërbime kafeterie;  

Shërbime moteli;  Shërbime të pritjes për 

akomodimin e përkohshëm;  Shërbime të 

rezervimit për akomodim të përkohshëm;  

Shërbime të dhënies me qera të dhomave 

të mbledhjeve;  Shërbime të sigurimit të 

mjediseve të kampingut;  Shërbime të 

kateringut për ushqime dhe pije;  Shërbime 

të rezervimit të hoteleve. 

 

________________________________ 

 

(210) AL/T/2024/403 

(540) SANTEOIL 

 
(730)  Fluidi Group L.L.C.  // Velekincë, 

pn, Gjilan, KOSOVË,  

(151) 17.12.2024 

(180) 27.03.2034 

(111) 25495 

(511) 29 - Vajra dhe yndyra ushqimore., 

(526) OIL;  elementët figurativ të luleve të 

diellit 

(591)  e verdhë;  jeshile;  jeshile e errët  

(740)  Gazmir Isakaj//  Rruga “Mihal 

Grameno”, njësia administrative nr. 2, 

Tiranë. 

 

 

 

 

(210) AL/T/2024/406 

(540) DUA 

(730)  Verjon Reçi // Rruga "Llazar 

Shapatini", ndërtesa 67, hyrja 1, njësia 

administrative nr. 9, Tiranë., TIRANË, AL 

(151) 04.12.2024 

(180) 28.03.2034 

(111) 25438 

(511) 14 - Metalet e çmuara dhe lidhjet e 

tyre;  stoli;  gurë të çmuar dhe gjysmë të 

çmuar;  instrumente horologjike dhe 

kronometrike;  stoli të bëra nga metale të 

çmuara, gurë të çmuar, perla, gurë të 

çmuar ose gjysmë të çmuar natyralë ose 

artificialë dhe imitime të tyre;  bizhuteri te 

tilla si unaza grash, unaza burrash, vathe, 

varese grash dhe burrash, byzylyke grash, 

byzyluk meshkujsh;  byzhuteri femijesh;  

medaljone;  stema per skuadra dhe lojtare 

(bizhuteri), dekorata qe vendosen ne 

veshje;  medalje qe vendosen ne veshje;  

trofe;  trofe, statuja dhe skulptura te gjitha 

prej metali te cmuar;  manshete;  karfica 

zbukuruese;  orë dorë;  rripat e orës;  

zinxhirë orësh;  kuti për stoli dhe orë;  

dekorues për unazat e celsave;  unaza 

çelësash;  zinxhirë çelësash;  kuti 

bizhuterish;  kunja per kravatë;  kapëse 

kravatash;  varëse bizhuteri;  xhingla 

[bizhuteri];  stoli [bizhuteri];  stoli 

këpucësh;  stoli për kafshët shtëpiake;  

zinxhirë çelësash si bizhuteri [xhingla apo 

stoli];  stolitë e veshjeve dhe çantave në 

formen e bizhuterive;  artikuj dekorativë 

[xhingla ose bizhuteri] për përdorim 

personal.;  

25 - Veshje, këpucë, kapele 

 Veshje të gatshme;  veshje sportive;  

veshje mbrëmjeje;  fustane pulovër;  

fustane ceremonie për gra;  kostume 

serioze për femra;  fustane lëkure;  kostum 

me tri pjesë [veshje];  veshje e vetme me 

pjesë të sipërme dhe pantallona [veshje];  

kostume lëkure;  kominoshe;  këmisha më 

të gjata se të zakonshmet;  bluza me mëngë 

http://regjistriobjektevepi.dppi.gov.al/Marka/MarkaDetails?MarkId_MARK=359159
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të gjata;  bluza me mëngë të shkurtra;  geta 

[çorape];  pulovra me jakë rrumbullake të 

ngushtë;  pulovra me kapuç;  pulovra me 

push;  jelekë prej deveje;  pulovra me 

mëngë të gjata;  pantallona lëkure;  

pantallona serioze;  pantallona 

kamuflazhi;  kostume femrash me 

pantallona;  fundpantallona;  kostum i 

qepur për femra;  kostume femrash;  

kostume meshkujsh;  komplete dantelle [të 

brendshme];  kordele qafe [pjesë 

veshjesh];  jaka të heqshme;  astare të 

gatshme [pjesë veshjesh];  shalle;  xhaketa 

[veshje];  shalle liturgjike;  bluza për 

sporte [fanella];  pulovra të shkurtra të 

gjera;  funde sportive;  veshje të jashtme;  

sarise, veshje indiane;  pëlhura plazhi që 

mbulojnë belin;  mansheta për ngrohjen e 

krahur [veshje];  shalle për qafë [shall 

qafe];  triko të shkurtra të endura;  kapëse 

për rrobat [tiranda];  veshje lëkure;  veshje 

prej imitimesh lëkure;  veshje të qëndisura;  

rrobat e të sapolindurit [veshje];  mbathje 

[të brendshme];  çizme;  këpucë ose 

sandale;  kapuçë;  xhaketa kamuflazhi;  

xhaketa kashmiri;  xhaketa pambuku;  

bluza me push me zinxhir;  xhaketa të 

lehta;  pardesy shiu [xhaketa];  xhaketa 

kamoshi;  xhaketa për erë;  xhaketa leshi;  

xhaketa me mëngë të gjata;  xhaketa me 

mëngë të shkurtra;  fustane;  pallto lëkure;  

pallto xhins;  pallto për burra;  pallto për 

gra;  kostume shiu;  xhupa pa mëngë për 

ngrohjen e trupit;  veshje si shtresë e 

poshtme;  kostume të poshtme;  shalle të 

traditës ruse që lidhen poshtë mjekrës 

(babushkas);  shalle për supet;  pulovra 

sportive me kapuç;  jelekë sportive;  bluza 

(t-shirts) me mëngë të shkurtra;  bluza (t-

shirts) me mëngë të gjata;  të brendshme 

femrash;  pantallona xhins;  xhaketa xhins;  

veshje xhins;  pantallona noti;  rripa lëkure 

[veshje];  rripa të bërë prej rrobe [veshje];  

xhupa të tipit jelekë;  xhaketa të rënda;  

xhupa të trashë;  xhaketa të lehta [veshje];  

xhupa të tipit pilot;  xhaketa që vishen nga 

të dyja anët;  xhaketa shiu;  xhupa lëkure;  

xhupa me mbushje kundër të ftohtit;  

xhaketa që i rezistojnë erës;  xhupa të 

papërshkueshëm nga uji;  xhupa dimërorë 

[veshje];  xhupa me pupla;  xhupa pa 

mëngë që vishen poshtë veshjeve të tjera;  

xhaketa sportive;  xhupa për ski;  xhupa 

dëbore;  xhupa të gjatë;  xhupa për erë dhe 

shi të lehtë;  xhupa për erë dhe shi të lehtë 

që perdoren për ski;  xhupa për erë dhe shi 

të lehtë për dëborë;  xhupa me kapuç të 

ngrohtë [parkas];  xhupa me kapuç të 

ngrohtë si veshje të poshtme;  parka;  parka 

të poshtme;  xhaketa gëzofi;  jelekë për 

veshje serioze;  jelekë me astar të 

heqshëm;  trikuarte;  pallto;  xhaketa 

gëzofi;  pallto shiu;  triko;  pulovra prej 

deveje;  këmisha;  T-shirts;  bluza polo;  

bluza sporti;  kanatiere;  bluza që vishen 

me kostume;  këmisha si veshje të 

brendshme;  kanatiere të brendshme për 

femra;  bluza;  xhupa të hollë të shkurtër 

deri tek brezi;  pulovra;  bluza të fryra 

[pulovra];  fanella [veshje];  fanella 

sportive;  pantallona;  pantallona për ski;  

pantallona dëbore;  pantallona të 

papërshkueshme për ski;  pantallona të 

shkurtra;  pantallona të shkurtra Bermuda;  

xhinse;  funde;  fundpantallona sportive;  

veshje pune komplete;  veshje për 

gjimnastikë;  komplete sportive;  

pantallona sportive;  komplete për 

stërvitje;  komplete gjimnastike;  komplete 

për ski;  komplete për dëborë;  kostume;  

fustane për gra;  fustane mbrëmje;  fustane 

luksoze mbrëmjesh;  xhaketa të tipit 

casual;  veshje formale;  zhupone;  korse;  

rripa dore [veshje];  shirita koke [veshje];  

komplete triko;  streçe [pantallona];  streçe 

[për të ngrohur këmbët];  veshje për 

ngrohjen e këmbëve;  kominoshe xhins;  

shalle që vishen nga koka (ponchos);  vello 

[veshje];  fustane nusërie;  kostume me 

maska;  tops [veshje vetëm për pjesën e 

gjoksit];  kanatjere të shkurtra;  triko të 

thurrura [veshje];  çorape;  veshje prej 

lëkure ose imitimesh lëkure;  peliçe 

[veshje];  veshje të papërshkueshme nga 
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uji;  pantallona;  tuta me llastik tek syri i 

këmbës;  pelerine;  sarafane;  xhaketa 

meshkujsh gjysmë zyrtare (tuxedos);  

paliçeta;  trupore;  gapardina [veshje];  

pantallona deri tek syri i këmbës gjysmë 

serioze;  këmisha të gjata;  kostume banje;  

veshje të holla që mbulojnë rrobat e 

banjës;  veshje plazhi;  kostume noti;  

komplete noti;  mbathje plazhi;  mbathje 

noti;  bikini;  shall pambuku për të mbuluar 

trupin në plazh (pareus);  çorape të 

shkrutra;  çorape grash neiloni që arrijnë 

mbi gjunjë;  geta të trasha;  çorape 

sportive;  geta të holla;  komplete të 

ngjitura pas trupit për aktivitete sportive të 

lehta;  zhartiere;  tiranda për çorape të 

shkurtra;  tiranda për çorapet që arrijnë 

mbi gjunjë;  këpucë;  këpucë lëkure;  

këpucë sporti;  këpucë shiu;  atlete;  

sandale;  shapka me gisht flip-flop [veshje 

këmbe];  çizme;  gjysmë çizme;  çizme me 

lidhëse;  çizme shiu;  shalle;  mantele;  

shalle për mbulimin e trupit;  shirita 

zbukurues që përdoren në ceremonitë e 

diplomimit apo në liturgji;  shirita 

zbukurues prej gëzofi që përdoren në 

ceremonitë e diplomimit apo në liturgji;  

bandana [shami zbukuruese për qafën];  

shalle të vegjël dekoruese për qafën 

[artikuj veshje];  kravata;  papijone;  shalle 

të vegjël ceremoniale për meshkuj;  shalle 

të vegjël dekoruese për meshkuj;  shami 

për xhepin e sipërm të xhaketave;  qafore 

ngrohëse;  doreza [veshje];  manshone 

[veshje];  dorashka;  rripa [veshje];  

mbajtëse [tiranda] për veshje;  tiranda 

[mbajtëse] për veshje;  qemere [pjesë 

veshjesh];  shirita për veshje;  shalle 

dekoruese me pupla me ngjyra [që varet në 

qafë];  qafore [veshje];  doreza ku pjesa e 

gishtave mbetet jashtë;  të brendshme;  

komplete elastike me kanatiere;  komplete 

elastike me kanatiere sportive;  këmisha të 

holla [të brendshme];  mbathje;  të linjta;  

mbathje [veshje];  bokse prej cohe;  bokse;  

pizhama;  robdëshambre;  robdëshambre 

nate;  jelekë;  reçipeta;  reçipeta me ngjitje;  

korse [veshje e poshtme];  korse për pjesën 

e sipërme [të brendshme femrash];  korse 

për pjesën e vitheve dhe të kraharorit;  

komplete dantelle [veshje e brendshme];  

kapele që janë veshje për kokën;  kasketa;  

streha kapelesh;  kapele me strehë;  bereta;  

kapuçë [veshje];  kufje veshësh [veshje];  

streha që janë veshje për kokën. 

 39 - Shërbime transporti;  shërbime në 

fushën e paketimit dhe magazinimit të 

mallrave;  shërbime të organizimit të 

udhëtimeve;  shërbimet për transportimin 

e njerëzve, transportimin e udhëtarëve;  

shërbime transporti taxi;  sherbime të 

agjencise së udhetimeve;  shërbime të 

organizimeve te udhetimeve turistike;  

shërbime të organizimeve te tureve 

turistike;  rezervimi i udhëtimeve;  

rezervimi i vendeve për udhëtim;  

organizimi i transportit për turne udhëtimi;  

shoqerimi i udhëtarëve;  shërbime të 

makinave me qira;  shërbime shoferi;  

ofrimi i udhezimeve të vozitjes për qëllime 

udhëtimi;  sherbime transporti për ture 

turistike;  organizimi i transportit për turne 

udhëtimi;  shërbime të transportit ajror;  

shërbime te transportit detar;  shërbime 

transporti me autobus;  organizim shëtitje 

me anije;  paketimi i mallrave;  dërgesa e 

pakove;  dërgesa mallrash;  dërgesa 

mallrash me anë të porosive me postë;  

mbështjellje dhuratash., 

(740)  Verjon Reçi 

 Rruga "Llazar Shapatini", ndërtesa 67, 

hyrja 1, njësia administrative nr. 9, Tiranë. 

 

 

(210) AL/T/2024/414 

(540) HR Dimension INVEST IN 

PEOPLE 
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(730)  DIMENSION //  Rruga "Moskat", 

apartamenti nr.17, numër pasurie 

2/462+1-17, volumi 38, fq.115, zona 

kadastrale 8270,Tiranë, AL 

(151) 04.12.2024 

(180) 29.03.2034 

(111) 25450 

(511) 35 - Konsulenca e burimeve 

njerezore;  menaxhimi i burimeve 

njerëzore;  administrimi i burimeve 

njerezore;  shërbimet e menaxhimit te 

burimeve njerezore;  menaxhimi i 

burimeve njerezore si shërbime te biznesit;  

menaxhimi i burimeve njerezore dhe 

shërbimet e rekrutimit;  ofrimi menaxhimit 

të burimeve njerezore dhe shërbimeve të 

rekrutimit për të tjerët., 

(526) HR 

(591)  E zeze;  Jeshile 

 

 

(210) AL/T/2024/432 

(540) PUNË PA TEKA NGA KRISTI 

GONGO 

 

(730)  Kristi Gongo // Rruga "Katund i Ri", 

ndërtesa 008, Kashar, 1050, Tiranë., 

TIRANË, AL 

(151) 26.11.2024 

(180) 04.04.2034 

(111) 25436 

(511) 38 - Shërbime të transmetimit 

televiziv.;  

41 - Argëtim televiziv;  drejtimi i 

shfaqjeve;  prezantimi i programeve 

televizive;  shërbime argëtuese;  prodhimi 

i programeve televizive;  shërbime 

edukimi;  shërbime organizimi të 

aktiviteteve argëtuese;  shërbime të 

dhënies së informacionit edukues;  

prodhim i shfaqjeve., 

(591)  e bardhe;  e zeze 

 

 

(210) AL/T/2024/485 

(540) AS ALTERNATIVA STUDENTORE 

 
(730)  Shoqata "ALTERNATIVA 

STUDENTORE" // Rruga "Hysej", Truma, 

Dugajt e Reja 2331, Shkodër, AL 

(151) 04.12.2024 

(180) 15.04.2034 

(111) 25449 

(511) 36 - 360117 Sigurimi i zbritjeve në 

institucionet pjesëmarrëse të të tjerëve 

përmes përdorimit të një karte anëtarësie, 

karte studentore. , 

(526) STUDENTORE 

http://regjistriobjektevepi.dppi.gov.al/Marka/MarkaDetails?MarkId_MARK=359223
http://regjistriobjektevepi.dppi.gov.al/Marka/MarkaDetails?MarkId_MARK=359361
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(591)  e bardhe;  blu 

(740)  Vilson Duka 

 Rruga “Mahmut Allushi”, ndërtesa 45, 

hyrja 23,  kati 2, apartamenti 4, Dajt, 

Tiranë. 

 

 

(210) AL/T/2024/491 

(540) LA SALUTE  

 
(730)  GAZMENT  ZENELI // Lagjja "20 

Tetori", autostrada "Rrotondo e Plukut" - 

Fier në km 1, godinë 1 katëshe me nr. 

pasurie 15/3, zona kadastrale 8572, 

Lushnjë, AL 

(151) 05.12.2024 

(180) 17.04.2034 

(111) 25454 

(511) 3 - Preparatet për zbardhim dhe 

substancat tjera për larje rrobash;  

preparatet për pastrim, shkëlqim, fërkim 

dhe gërryerje;  sapunët;  parfumet, vajrat 

esencialë, preparatet kozmetike, losionet 

për flokë, preparatet për higjienën e gojës, 

vecanerisht paste dhembesh dhe solucione 

per larjen e gojes, jo për qëllime mjeksore., 

(526) Paste;  Dhembesh ;  Origjinale;  me 

mente ;   dhe;  flour;  me;  mbrojtje ;  nga;  

mikrobet;  gjithmone;  i ;  fresket; 24;  hr;  

LA SALUTE  

(591)  Ngjyra e bardhe;  bojeqielli;  gri;  

jeshile;  kuqe. 

(740)  Majlinda Manushi // Rruga 

‘’Reshit Çollaku’’, nd.3/3, hyrja 5, 

apartamenti 3, njesia administrative nr.10, 

Tiranë. 

 

 

(210) AL/T/2024/664 

(540) one 

 
(730)   ONE ALBANIA //  Rruga ''Muhedin 

Llagami'', kompleksi "Square 21", Tiranë, 

AL 

(151) 05.12.2024 

(180) 30.05.2034 

(111) 25459 

(511) 9 - Aparatet dhe instrumentet 

shkencore, kërkimore, naviguese, 

anketuese, fotografike, kinematografike, 

audiovizuale, optike, peshuese, matëse, 

sinjalizuese, zbuluese, testuese, 

inspektuese, shpëtimtare dhe mësimore;  

aparate dhe instrumente për përcjelljen, 

ndërrimin, transformimin, akumulimin, 

rregullimin ose kontrollin e shpërndarjes 

ose përdorimit të energjisë elektrike;  

aparate dhe instrumente për regjistrimin, 

transmetimin, riprodhimin ose përpunimin 

e zërit, imazheve ose të dhënave;  media të 

regjistruara dhe të shkarkueshme, softuer 

kompjuterik, media bosh dixhitale ose 

analoge për regjistrim dhe ruajtje;  

mekanizma për aparate që funksionojnë 

me monedha;  arka, aparate llogaritëse;  

kompjuterë dhe pajisje periferike 

kompjuterike;  kostume zhytjeje, maska 

për zhytës, tapa veshi për zhytës, kapëse 

http://regjistriobjektevepi.dppi.gov.al/Marka/MarkaDetails?MarkId_MARK=359367
http://regjistriobjektevepi.dppi.gov.al/Marka/MarkaDetails?MarkId_MARK=359787
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për hundë për zhytës dhe notarë , doreza 

për zhytës, aparate frymëmarrjeje për 

notim nën ujë;  aparate për shuarjen e 

zjarrit. 

 38 - Shërbimet e telekomunikacionit.;  

42 - Shërbimet shkencore dhe teknologjike 

dhe kërkimi dhe dizajni në lidhje me to;  

shërbimet e analizave industriale, kërkimit 

industrial dhe dizajnit industrial;  

shërbimet e kontrollit të cilësisë dhe 

autentifikimit;  projektimi dhe zhvillimi i 

harduerit dhe softuerit kompjuterik. 

(591)  Ngjyra jeshile teal(Pantone 7467 

C); Ngjyra e Zezë (Pantone Black 6 C);  

Ngjyra e bardhë 

(740)  Blerta Nesho// Rruga "Maliq 

Muça", pallati 46-3-11, nd, njësia 

administrative nr. 7, Tiranë. 

 

 

 

(210) AL/T/2024/666 

(540) One 

 
(730)   ONE ALBANIA // Rruga ''Muhedin 

Llagami'', kompleksi "Square 21", Tiranë, 

AL 

(151) 04.12.2024 

(180) 30.05.2034 

(111) 25453 

(511) 9 - Aparatet dhe instrumentet 

shkencore, kërkimore, naviguese, 

anketuese, fotografike, kinematografike, 

audiovizuale, optike, peshuese, matëse, 

sinjalizuese, zbuluese, testuese, 

inspektuese, shpëtimtare dhe mësimore;  

aparate dhe instrumente për përcjelljen, 

ndërrimin, transformimin, akumulimin, 

rregullimin ose kontrollin e shpërndarjes 

ose përdorimit të energjisë elektrike;  

aparate dhe instrumente për regjistrimin, 

transmetimin, riprodhimin ose përpunimin 

e zërit, imazheve ose të dhënave;  media të 

regjistruara dhe të shkarkueshme, softuer 

kompjuterik, media bosh dixhitale ose 

analoge për regjistrim dhe ruajtje;  

mekanizma për aparate që funksionojnë 

me monedha;  arka, aparate llogaritëse;  

kompjuterë dhe pajisje periferike 

kompjuterike;  kostume zhytjeje, maska 

për zhytës, tapa veshi për zhytës, kapëse 

për hundë për zhytës dhe notarë , doreza 

për zhytës, aparate frymëmarrjeje për 

notim nën ujë;  aparate për shuarjen e 

zjarrit. 

 38 - Shërbimet e telekomunikacionit.;  

42 - Shërbimet shkencore dhe teknologjike 

dhe kërkimi dhe dizajni në lidhje me to;  

shërbimet e analizave industriale, kërkimit 

industrial dhe dizajnit industrial;  

shërbimet e kontrollit të cilësisë dhe 

autentifikimit;  projektimi dhe zhvillimi i 

harduerit dhe softuerit kompjuterik. 

(591)  Ngjyra jeshile teal (Pantone 

7467C);  Ngjyra e Zezë (pantone black C); 

Ngjyra e bardhë. 

(740)  Blerta Nesho //  Rruga "Maliq 

Muça", pallati 46-3-11, nd, njësia 

administrative nr. 7, Tiranë. 

 

 

 

(210) AL/T/2024/689 

(540) ONE 

http://regjistriobjektevepi.dppi.gov.al/Marka/MarkaDetails?MarkId_MARK=359789
http://regjistriobjektevepi.dppi.gov.al/Marka/MarkaDetails?MarkId_MARK=359858
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(730)   ONE ALBANIA // Rruga ''Muhedin 

Llagami'', kompleksi "Square 21", Tiranë, 

AL 

(151) 04.12.2024 

(180) 04.06.2034 

(111) 25452 

(511) 9 - Aparatet dhe instrumentet 

shkencore, kërkimore, naviguese, 

anketuese, fotografike, kinematografike, 

audiovizuale, optike, peshuese, matëse, 

sinjalizuese, zbuluese, testuese, 

inspektuese, shpëtimtare dhe mësimore;  

aparate dhe instrumente për përcjelljen, 

ndërrimin, transformimin, akumulimin, 

rregullimin ose kontrollin e shpërndarjes 

ose përdorimit të energjisë elektrike;  

aparate dhe instrumente për regjistrimin, 

transmetimin, riprodhimin ose përpunimin 

e zërit, imazheve ose të dhënave;  media të 

regjistruara dhe të shkarkueshme, softuer 

kompjuterik, media bosh dixhitale ose 

analoge për regjistrim dhe ruajtje;  

mekanizma për aparate që funksionojnë 

me monedha;  arka, aparate llogaritëse;  

kompjuterë dhe pajisje periferike 

kompjuterike;  kostume zhytjeje, maska 

për zhytës, tapa veshi për zhytës, kapëse 

për hundë për zhytës dhe notarë , doreza 

për zhytës, aparate frymëmarrjeje për 

notim nën ujë;  aparate për shuarjen e 

zjarrit.;  

38 - Shërbimet e telekomunikacionit. 

42 - Shërbimet shkencore dhe teknologjike 

dhe kërkimi dhe dizajni në lidhje me to;  

shërbimet e analizave industriale, kërkimit 

industrial dhe dizajnit industrial;  

shërbimet e kontrollit të cilësisë dhe 

autentifikimit;  projektimi dhe zhvillimi i 

harduerit dhe softuerit kompjuterik, 

(591)  Ngjyra jeshile teal (Pantone 

7467C);  Ngjyra e Zezë (pantone black C); 

Ngjyra e bardhë. 

(740)  Blerta Nesho//  Rruga "Maliq 

Muça", pallati 46-3-11, nd, njësia 

administrative nr. 7, Tiranë. 

 

 

(210) AL/T/2024/690 

(540) ONE 

 
(730)   ONE ALBANIA // Rruga ''Muhedin 

Llagami'', kompleksi "Square 21", Tiranë, 

AL 

(151) 04.12.2024 

(180) 04.06.2034 

(111) 25451 

(511) 9 - Aparatet dhe instrumentet 

shkencore, kërkimore, naviguese, 

anketuese, fotografike, kinematografike, 

audiovizuale, optike, peshuese, matëse, 

sinjalizuese, zbuluese, testuese, 

inspektuese, shpëtimtare dhe mësimore;  

aparate dhe instrumente për përcjelljen, 

ndërrimin, transformimin, akumulimin, 

rregullimin ose kontrollin e shpërndarjes 

ose përdorimit të energjisë elektrike;  

aparate dhe instrumente për regjistrimin, 

transmetimin, riprodhimin ose përpunimin 

e zërit, imazheve ose të dhënave;  media të 

regjistruara dhe të shkarkueshme, softuer 

kompjuterik, media bosh dixhitale ose 

analoge për regjistrim dhe ruajtje;  

http://regjistriobjektevepi.dppi.gov.al/Marka/MarkaDetails?MarkId_MARK=359859
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mekanizma për aparate që funksionojnë 

me monedha;  arka, aparate llogaritëse;  

kompjuterë dhe pajisje periferike 

kompjuterike;  kostume zhytjeje, maska 

për zhytës, tapa veshi për zhytës, kapëse 

për hundë për zhytës dhe notarë , doreza 

për zhytës, aparate frymëmarrjeje për 

notim nën ujë;  aparate për shuarjen e 

zjarrit.;  

38 - Shërbimet e telekomunikacionit;  

42 - Shërbimet shkencore dhe teknologjike 

dhe kërkimi dhe dizajni në lidhje me to;  

shërbimet e analizave industriale, kërkimit 

industrial dhe dizajnit industrial;  

shërbimet e kontrollit të cilësisë dhe 

autentifikimit;  projektimi dhe zhvillimi i 

harduerit dhe softuerit kompjuterik., 

(591) Ngjyra jeshile teal (Pantone 7467C);  

Ngjyra e Zezë (pantone black C); Ngjyra e 

bardhë. 

(740)  Blerta Nesho //  Rruga "Maliq 

Muça", pallati 46-3-11, nd, njësia 

administrative nr. 7, Tiranë. 

 

 

(210) AL/T/2024/719 

(540) OMEGA LASER 

 
(730)  Idi Haxhillari // Tiranë, zona 

kadastrale 3866 numër pasurie 343/190 

volumi 120 faqe 164 certifikata vërtetimit 

pronësise 1314563, dt. 3.10.2017, Tiranë, 

AL 

(151) 11.12.2024 

(180) 07.06.2034 

(111) 25479 

(511) 10 - Aparate për heqjen e tatuazheve 

me laser, për përdorim mjekësor;  lazer për 

trajtimin kozmetik të fytyrës dhe lëkurës;  

lazer për qëllime mjekësore;  lazer për 

qëllime kirurgjikale;  lazer për trajtimin 

kozmetik të fytyrës, lëkurës, folikulave të 

flokëve;  aparate për kirurgji joinvazive.;  

35 - Shërbime të shitjes me shumicë dhe 

pakicë në dyqan dhe nëpërmjet faqeve të 

Internetit të produkteve: aparatura lazer 

për qëllime mjekësore dhe estetike;  

organizimi i panaireve tregtare për qëllime 

komerciale ose reklamimi;  shërbime 

prokurimi për të tjerët [blerja e mallrave 

dhe shërbimeve për biznese të tjera];  

sherbime import-eksport.;  

44 - Shërbimet e salloneve të bukurisë, 

shërbimet mjekësore dhe kozmetike;  

kujdesi për bukurinë dhe shërbimet 

shëndetësore;  shërbimet kozmetike, terapi 

dhe trajtimet në fushën e pigmentimit të 

përhershëm të lëkurës së njeriut;  

shërbimet mjekësore në fusha e mjekësisë 

kozmetike;  terapi dhe trajtime mjekësore 

dhe kozmetike;  terapi mjekësore dhe 

trajtime mjekësore në fushën e mjekësisë 

kozmetike;  informacion mbi kujdesin e 

bukurisë;  informacion për kujdesin e 

lëkurës pas trajtimeve me lazer;  këshilla 

dhe konsulencë pas trajtimeve me lazer;  

konsultime, informacione dhe këshilla në 

lidhje me trajtime me lazer;  trajtime 

kozmetike të lëkurës me lazer;  trajtim 

lazer i lëvozhgave të karbonit;  trajtim me 

lazer për ripërtëritje të lëkurës;  elektrolizë 

kozmetike;  heqje qimesh me elektrolizë;  

shërbime depilimi;  trajtimi kozmetik me 

lazer i qimeve të padëshiruara;  heqja me 

lazer e venave dhe kapilarëve;  trajtimi 

kozmetik i tatuazheve me lazer;  heqja e 

tatuazheve me lazer;  dhënia me qera e 

pajisjeve mjekesore., 

(526) Laser 

(591)  Blu e erret;  Bardhë  

http://regjistriobjektevepi.dppi.gov.al/Marka/MarkaDetails?MarkId_MARK=359924
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(740)  Moreno Malevi // Rruga “Bajram 

Curri’’, zk 8250, nr. pasurie, 5/16840-18, 

apartamenti 18, Tiranë. 

 

 

(210) AL/T/2024/819 

(540) MERI SHOP Look good, feel good 

 
(730)  Marie Zykaj//  Njësia administrative 

nr.14, rruga "Aleksandri i Madh", ndërtesa 

nr. pasurie 298/141ND-N1, 

ZK,3866,Tiranë, AL 

(151) 10.12.2024 

(180) 01.07.2034 

(111) 25475 

(511) 35 - Shitje me shumicë dhe me 

pakicë të produkteve të ndryshëm në 

dyqan,  nëpërmjet faqeve të Internetit dhe 

programeve televizive të produkteve si:  

parfume, kremra;  vajra esenciale, eliksire 

dhe produkte te ndryshme  kozmetike;  

prezantimi i mallrave në media 

komunikimi, për qëllime të shitjes  me 

pakicë;  sigurimi i një tregu online për 

blerësit dhe shitësit e mallrave dhe  

shërbimeve;  promovimin e shitjeve për të 

tjerët;  organizimi i panaireve  tregtare për 

qëllime komerciale ose reklamuese;  

organizimi i ekspozitave për  qëllime 

komerciale ose reklamuese;  demonstrim i 

mallrave;  dizenjimi i  materialeve 

reklamuese;  shpërndarjen e materialit 

reklamues;  shërbimet e  ekspozimit për 

qëllime reklamimi;  reklamim / publicitet;  

dhënie me qira e  hapësirave reklamuese;  

shërbime këshillimore për menaxhimin e 

biznesit;   informacion tregtar dhe këshilla 

për konsumatorët në zgjedhjen e  

produkteve dhe shërbimeve;  marketing;  

sigurimin e informacionit të biznesit  

nëpërmjet një faqe online (web site)., 

(526) Shop 

(591)  Gri Pastel;  Kafe e zbehtë;  

(740)  Moreno Malevi// Rruga “Bajram 

Curri’’, zk 8250, nr. pasurie, 5/16840-18, 

apartamenti 18, Tiranë. 
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(11)  4650 
(97) EP2292663/ 02.10.2013 

(96)  10172151.2/ 24.08.2007 

(21)   AL/P/2013/338 

(22)  19.12.2013 

(54) Antitrupat humane antagoniste 

monoklonale specifike për dritën njerëzore.  

(73)  Kyowa Hakko Kirin Co., Ltd. /1-6-1, 

Ohtemachi Chiyoda-ku  Tokyo 100-8185   JP;  

La Jolla Institute for Allergy and 

Immunology/9420 Athena Circle, La Jolla, CA 

92037   US 

 (74)  Eno DODBIBA // Rr. Naim Frasheri, 

60/3, Shk.1, Ap.16, Tirane, 

 

 

(11)  10173 
(97) EP2908208/ 19.08.2020 

(96)  14200351.6/ 24.12.2014 

(21)   AL/P/2020/765 

(22)  13.11.2020 

(54)  Pajisje vizualizimi 

(73)  Optelec B.V./Breslau 4 2993 LT 

Barendrecht NL 

(74)  Krenar LOLOÇI // Rr. Ibrahim 

Rugova, P.1/1, Kati II, Tiranë, Shqipëri  

 

 

(11)  9641 
(97) EP3432914/ 23.09.2020 

(96)  17770923.5/ 20.03.2017 

(21)   AL/P/2020/787 

(22)  19.11.2020 

(54)  POLIAMINAT  

 BIO-TË DISPONUESHME 

(73)  Aminex Therapeutics, Inc./6947 Coal 

Creek Pkwy SE No.364 Newcastle, 

Washington 98059 US 

 (74) Krenar LOLOÇI // Rr. Ibrahim Rugova, 

P.1/1, Kati II, Tiranë, Shqipëri 

 

 

(11)  9751 
(97) EP3489045/ 16.09.2020 

(96)  17203811.9/ 27.11.2017 

(21)   AL/P/2020/804 

(22)  25.11.2020 

(54)  NJË PAJISJE PËR BASHKIMIN E NJË 

POMPE GOMASH ME NJË VALVUL GOME, 

NJË GRUP I PAJISJES DHE THITHAVE TË 

POMPËS DHE NJË METODË PËR RRITJEN E 

PRESIONIT NË GOMË 

(73)  N Verhoeven Holding B.V./De Stille 

Wille 214 5091 WG - Oost West en 

Middelbeers NL 

 (74) Gentjan Hasa// HERMELIKA 03920125;  

Nd. 1;  H. 36;  Ap. 25;  KASHAR;  YZBERISH;  

1050;  TIRANË 
 

 

(11)  9724 
(97) EP3672405/ 09.09.2020 

(96)  19836870.6/ 12.11.2019 

(21)   AL/P/2020/808 

(22)  27.11.2020 

(54) AGJENTË ANTIMIKROBIK QË 

CLIROJNË GAZ DHE SISTEME DHE 

METODA PËR PËRDORIMIN E TYRE  

(73)  CSP Technologies, Inc./960 West 

Veterans Boulevard Auburn, Alabama 36832 

US 

 (74)  Krenar LOLOÇI // Rr. Ibrahim 

Rugova, P.1/1, Kati II, Tiranë, Shqipëri) 

 

 

 

(11)  9752 
(97) EP3393734/ 16.09.2020 

(96)  15817866.5/ 23.12.2015 

(21)   AL/P/2020/811 

(22)  01.12.2020 

(54)  Metode për prodhimin e panelit / 

pllakës së drurit artificial 

(73)   Goodhout Holding B.V./Merseyweg 

10 3197 KG Botlek NL 

 (74)  Eno DODBIBA 

RR."Naim FRASHERI" P.60/3, Shk.1, Ap.16, 

Tiranë 

 

 

 

(11)  9755 
(97) EP2941233/ 07.10.2020 

(96)  14735313.0/ 06.01.2014 

(21)   AL/P/2020/853 

(22)  11.12.2020 

(54)  Perberje dhe metoda per trajtimin e 

limfomes se qelizave T te lekures 

(73)  The Trustees of the University of 

Pennsylvania/3600 Civic Center Boulevard, 

9th Floor Philadelphia PA 19104-6283 US 
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(74) Vladimir Nika// Blv.Bajram Curri;  Nd. P.1;  H. shk.2;  Ap. ap.23;  Njësia Administrative Nr. 

1;  Tiranë 1;  0000;  TIRANË 

(57) 1. Njësi tërheqëse  për tërheqjen  e  të  paktën  një  produkti  gjatësor metalik (P)   i 

konfiguruar në mënyrë që produkti (P) të avancoj përgjatë një aksi nominal avancimi (A) , dhe i 

pajisur me të paktën një cilindër të parë të motorizuar (13) dhe më të paktën dy cilindra të dytë 

(14) që veprojnë në periferi të cilindrit të parë (13) dhe duke përcaktuar me këtë të fundit hapësira 

kalimi respektive (15) , ku te pakten dy cilindrat e dytë (14) janë të vendosur njëri në një krah dhe 

tjetri në krahun tjetër të aksit (N) ortogonal me aksin nominal të avancimit (A) që kalon nga qendra 

e rrotullimit të cilindrit të parë (13) , ku cilindrat e dytë (14) janë të lidhur me elementët e lëvizjes 

(21) për të zhvendosur cilindrat e dytë (14) paralelisht  me njëri-tjetrin dhe në një drejtim ortogonal 

me aksin nominal të avancimit (A) për axhustimin e hapjes së kalimit (15) , ku secili prej cilindrave 

të dytë të përmendur (14) përcakton një plan përkatës të shtrirë (β) të vendosur në thelb ortogonal 

me aksin nominal të ushqimit (A) të produktit metalik (P) dhe në të cilin shtrihet aksi i rrotullimit 

(Y) i cilindrit të dytë (14) , ku të paktën dy nga cilindrat e dytë të përmendur (14) janë të vendosur 

në mënyrë që të kenë rrafshet përkatëse të shtrirë (β) duke kryqëzuar pjesën më të madhe të cilindrit 

të tyre të parë përkatës (13) , ku njësia e përmendur tërheqëse karakterizohet në atë që hapësirat e 

kalimit (15) kanë, gjatë përdorimit, përgjatë vijës së drejtë (R) që bashkon qendrën e cilindrit të 

parë (13) me qendrën e cilindrit të dytë përkatës (14) , një amplitudë (G) që është më e madhe në 

vlerë se diametri nominal (D) i produktit metalik të lartpërmendur (P) , dhe në atë që përfshin rula 

mbështetëse (24, 25, 26) të vendosura në rrjedhën e sipërme dhe në drejtim të levizjes së të paktën 

një njësie tërheqëse (11, 12) dhe që funksionojnë në bashkëpunim me aksin nominal të ushqimit 

(A) të produktit metalik në fjalë (P) . 

2. Njësi tërheqëse sipas pretendimit 1, karakterizuar në atë që cilindri i parë (13) ka një diametër 

më të madh se ai i cilindrave të dytë (14) . 

3. Njësi tërheqëse sipas pretendimit 1 ose 2, karakterizuar në atë që cilindrat e dytë të përmendur 

(14) kanë një diametër të përbërë nga 0,30 deri në 0,70 herë diametrin e cilindrit të parë (13) , 

mundësisht midis 0,45 dhe 0,55 

4. Njësi tërheqëse sipas çdo pretendimi më sipër, karakterizuar në atë që njësia tërheqëse e 

lartpërmendur (11, 12) përfshin tre cilindra të dytë (14) të vendosur në periferi të cilindrit të parë 

(13) , dhe në atë që cilindri i dytë (14) , i vendosur më shumë në rrjedhën e sipërme në lidhje me 

dy cilindrat e tjerë të dytë (14) , pozicionohet jashtë pjesës më të madhe të përcaktuar nga cilindri 

i parë (13) , përgjatë aksit nominal të ushqimit (A) . 

5. Njësi tërheqëse sipas çdo pretendimi më sipër, karakterizuar në atë që hapësirat e kalimit (15) 

kanë një amplitudë variabël (G) midis 1.02 dhe 1.30, mundësisht midis 1.04 dhe 1.08 herë, 
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diametrin nominal të produktit metalik (P) . 

6. Njësi tërheqëse sipas çdo pretendimi më sipër, karakterizuar në atë që rcilindrat e dytë (14) të 

përmendur janë të lidhur me një element pozicionues (23) të konfiguruar për të lëvizur cilindrat e 

dytë (14) në një drejtim thelbësisht paralel me aksin nominal të përmendur të ushqimit (A ) të 

produktit metalik (P) . 

7. Aparat tërheqës që përbëhet nga dy njësi tërheqëse (11, 12) sipas çdo pretendimi më sipër, të 

vendosura njëra në vazhdimësi me tjetrën dhe të rreshtuara përgjatë aksit nominal në fjalë të 

ushqimit (A) të produktit metalik (P) . 

8. Metodë tërheqëse për tërheqjen e të paktën një produkti të gjatë metalik (P) , që përfshin futjen 

e produktit metalik të përmendur (P) përmes të paktën një njësie tërheqëse (11, 12) sipas 

pretendimit 1 dhe përgjatë një aksi nominal ushqimi (A ) , ku të paktën një njësi tërheqëse (11, 12) 

e pajisur me të paktën një cilindër të parë të motorizuar (13) dhe me të paktën dy cilindra të dytë 

(14) që veprojnë në periferi të cilindrit të parë (13) dhe duke përcaktuar me këtë të fundit, hapësirat 

përkatëse të kalimit (15) , ku të paktën dy cilindrat e dytë (14) janë të vendosur njëri në njërën anë 

dhe tjetri në anën tjetër të aksit (N) ortogonal me aksin nominal të ushqimit (A) që kalon nëpër 

qendrën e rrotullimit të cilindrit së parë (13) , ku secili prej cilindrave të dytë (14) përcakton një 

plan përkatës të shtrirë (β) të vendosur në thelb ortogonal me aksin nominal të ushqimit (A) të 

produktit metalik (P) dhe mbi të cilin shtrihet aksi i rrotullimit (Y) i cilindrit të dytë (14) , ku të 

paktën dy nga cilindrat e dytë të përmendur (14) janë vendosur në mënyrë që ata të kenë rrafshet 

përkatëse të shtrirë (β) që kryqëzojnë pjesën më të madhe të cilindrit të tyre të parë përkatës (13) 

dhe ku cilindrat e dytë të përmendur (14) janë pozicionuar, duke i lëvizur ata në një formë paralele 

në lidhje me njëri-tjetrin dhe në një drejtim thelbësisht ortogonal me aksin e përmendur nominal 

të ushqimit (A) , në mënyrë që secila nga hapësirat e kalimit (15) , përgjatë vijës së drejtë (R) që 

bashkon qendrën e cilindrit të parë (13) me qendrën e cilindrit të dytë përkatës (14) , ka, gjatë 

përdorimit, një amplitudë (G) që është më e madhe në vlerë se diametri nominal (D) i produktit 

metalik në fjalë (P) . 

9. Metoda sipas pretendimit 8, karakterizuar në atë që produkti metalik i përmendur (P) bëhet për 

të avancuar përmes një njësie të parë tërheqëse (11) dhe përmes një njësie të dytë tërheqëse (12) 

të vendosura në rrjedhën e poshtme të njësisë së parë të tërheqjes (11) dhe në linjë përgjatë aksit 

nominal të përmendur të ushqimit (A) të produktit metalik të përmendur (P) . 

 

______________________________________________________________________________ 
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(21)  AL/P/2017/224 

(54)  PËRDORIMET TERAPEUTIKE TË 1-[2-(2,4-DIMETIL-FENILSULFANIL)FENIL]PIPERAZINE 

(97) EP2608789/ 12.04.2017 

(73)  H. Lundbeck A/S/Ottiliavej 9, 2500 Valby  DK 

(74) Krenar Loloçi// ZEF JUBANI;  Nd. 15;  H. 15;  Ap. 26;  NJËSIA ADMINISTRATIVE NR. 

5;  NJËSIA BASHKIAKE NR. 5;  1019;  TIRANË 

(57) 1. 1-[2-(2,4-dimetil-fenilsulfanil) fenil]piperazine dhe kriprat farmaceutikisht të pranueshme 

të saj për përdorim në trajtimin afatgjatë e depresionit ose ankthit në një pacient i cili ka marrë më 

parë mjekim për trajtimin e sëmundjes së lartpërmendur, mjekimi i së cilës ka pushuar për shkak 

të efekteve anësore të lidhura me shtimin në peshë, ku trajtimi afatgjatë i referohet një periudhe 

trajtimi mbi 12 javë. 
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2. 1-[2-(2,4-dimetil-fenilsulfanil) fenil]piperazine dhe kriprat farmaceutikisht të pranueshme të saj 

sipas pretendimit 1 e cila është kripa hidrobromide. 

3. Përdorimi i 1-[2-(2,4-dimetil-fenilsulfanil) fenil]piperazine dhe kriprat farmaceutikisht të 

pranueshme të saj në prodhimin e një medikamenti për trajtimin afatgjatë e depresionit ose ankthit 

në një pacient i cili ka marrë më parë mjekim për trajtimin e sëmundjes së lartpërmendur, mjekimi 

i së cilës ka pushuar për shkak të efekteve anësore të lidhura me shtimin në peshë, ku trajtimi 

afatgjatë i referohet një periudhe trajtimi mbi 12 javë. 

4. Përdorimi sipas pretendimit 3, ku kripa farmaceutikisht e pranueshme e lartpërmendur është 

kripa hidrobromide. 

 

 

(11)  7396 

(21)  AL/P/2018/358 

(54)  RREGULLATORË PËRZGJEDHES TË RECEPTORIT TË SFINGOSINË I FOSFATIT DHE 

METODA TË SINTEZËS KIRALE 

(97) EP2498610/ 14.03.2018 

(73)   Receptos LLC/Route 206 & Province Line Road, Princeton, New Jersey 08543  US 

(74) Arben Kryeziu // IDRIZ DOLLAKU;  Nd. 3;  H. 2;  Ap. 19;  NJËSIA ADMINISTRATIVE 

NR. 1;  NJËSIA BASHKIAKE NR. 1;  1004;  TIRANË 

(57) 1. Komponim i Formulës I-R ose i Formulës I-S, ose një kripë farmaceutikisht e pranueshme 

e tij për t’u përdorur në një metodë për trajtimin e një sëmundjeje inflamatore  të zorrës (IBD) në 

një frekuencë dhe për një kohëzgjatje të mjaftueshme për të siguruar një efekt pozitiv tek pacienti, 

  

  
  

  

ku X është -NHCH2CH2OH dhe Y është -CN. 

  

2. Komponimi për përdorim i pretendimit 1 ku komponimi është një përzjerje racemike e Formulës 

I-R dhe e Formulës I-S. 

3. Komponimi për përdorim i pretendimit 1 ku komponimi është i pasuruar në Formulën I-R 

krahasuar me Formulën I-S. 

4. Komponimi për përdorim i pretendimit 3 ku komponimi është një formë thelbësisht 

enantiomerikisht e pastër e Formulës I-R. 

5. Komponimi për përdorim i pretendimit 4 ku niveli i pasurimit i Formulës I-R  në lidhje me 

Formulën I-S është të paktën 95%. 

6. Komponimi për përdorim i pretendimit 4 ku niveli i pasurimit i Formulës I-R  në lidhje me 

Formulën I-S është të paktën 99%. 
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7. Komponimi për përdorim i pretendimit 1 ku komponimi është i pasuruar në Formulën I-S 

krahasuar me Formulën I-R. 

8. Komponimi për përdorim i pretendimit 7 ku komponimi është një formë thelbësisht 

enantiomerikisht e pastër e Formulës I-S. 

9. Komponimi për përdorim i pretendimit 8 ku niveli i pasurimit i Formulës I-S  në lidhje me 

Formulën I-R është të paktën 95%. 

10. Komponimi për përdorim i pretendimit 8 ku niveli i pasurimit i Formulës I-S  në lidhje me 

Formulën I-R është të paktën 99%. 

11. Komponimi për përdorim i çdonjerit prej pretendimeve  1-10 ku IBD është kolit ulçeroz. 

12. Komponimi për përdorim i çdonjerit prej pretendimeve  1-10 ku IBD është sëmundja e Crohn-

it. 

____________________________________________________________________________
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(111) 16238 

(511)5 

 

 

(210) AL/T/2014/719 

(540) DERONI 

(730)  YEZYL HOLDINGS LIMITED // 
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(730)  Merck Sharp & Dohme BV.                                                                                   

Adresa: Waarderweg 39 Haarlem, 2031 

BN, Netherlands // Weystrasse 20 

CH_6000,Lucerne 6,Switzerland, CH 

 

 

 

(111) 11469 

(210) AL/T/2007/62 

(540) REBETOL 

(730)  Merck Sharp & Dohme BV.                                                                                   

Adresa: Waarderweg 39 Haarlem, 2031 

BN, Netherlands // Weystrasse 20 

CH_6000,Lucerne 6,Switzerland, CH 

 

 

 

 

(111) 14488 

(210) AL/T/2012/246 

(540) TEGADERM 

(730)  Solventum Intellectual Properties 

Company           // 3M Center, Building 275 

2510 Conway 

Avenue East Maplewood, Minnesota 

55144 USA Company, US 

 

 

 

(111) 16064 

(210) AL/T/2014/663 

(540) SIDEFIT 500 

(730)  Viohalco S.A./ Avenue Marnix 30, 

1000 Brussels, Belgium // Avenue Marnix 

30, 1000 Brussels, Belgium, BE 

 

 

http://regjistriobjektevepi.dppi.gov.al/Marka/MarkaDetails?MarkId_MARK=269646
http://regjistriobjektevepi.dppi.gov.al/Marka/MarkaDetails?MarkId_MARK=273859
http://regjistriobjektevepi.dppi.gov.al/Marka/MarkaDetails?MarkId_MARK=287394
http://regjistriobjektevepi.dppi.gov.al/Marka/MarkaDetails?MarkId_MARK=273857
http://regjistriobjektevepi.dppi.gov.al/Marka/MarkaDetails?MarkId_MARK=346219
http://regjistriobjektevepi.dppi.gov.al/Marka/MarkaDetails?MarkId_MARK=321788
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NDRYSHIME TË EMRIT TË PRONARIT             

TË MARKËS TREGTARE 
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(111) 6626 
(210) AL/T/1995/267 

(730)  GUERLAIN // 68, avenue des 

Champs-Elysees, Paris 

 

 

(111) 474 

(210) AL/T/1995/444 

(730)  GUERLAIN // 68, avenue des 

Champs-Elysees Paris 

 

 

(111) 6613 

(210) AL/T/1996/1623 

(730)  Finlandia Vodka Ltd. // 

Porkkalankatu 24, 00180 Helsinki 

 

 

(111) 12127 

(210) AL/T/2008/394 

(730)  Akciju sabiedrība "Olpha” // Latvia, 

LV-2114, Olaine, Rupnicu street 5 

 

 

(111) 13095 

(210) AL/T/2009/471 

(730)  Akciju sabiedrība "Olpha” // 

Rupnicu Str.5, Olaine, LV-2114, Latvia 

 

 

(111) 13094 

(210) AL/T/2009/472 

(730)  Akciju sabiedrība "Olpha” // 

Rupnicu Str.5, Olaine, LV-2114 Latvia 

 

 

(111) 13158 

(210) AL/T/2009/474 

(730)  Akciju sabiedrība "Olpha” // 

Rupnicu Str.5, Olaine, LV-2114 Latvia ,  

 

 

 

 

 

(111) 13093 

(210) AL/T/2009/475 

(730)  Akciju sabiedrība "Olpha” // 

Rupnicu Str.5, Olaine, LV-2114, Latvia,  

 

 

 

(111) 13208 

(210) AL/T/2010/160 

(730)  Finlandia Vodka Ltd. // 

Porkkalankatu 24, 00180 Helsinki 

 

 

 

(111) 13513 

(210) AL/T/2010/518 

(730)  Finlandia Vodka Ltd. // 

Porkkalankatu 24, 00180 Helsinki,  

 

 

 

(111) 14616 

(210) AL/T/2012/56 

(730)  Akciju sabiedrība "Olpha” // 

Rupnicu Street 5, Olaine, Latvia, LV-

2114, Latvia, Letoni,  

 

 

 

(111) 16095 

(210) AL/T/2014/597 

(730)  Haleon UK IP Limited // 980 Great 

West Road, Brentford, Middlesex TW8 

9GS;  England,  

 

 

 

(111) 16266 

(210) AL/T/2014/646 

(730)  OSOTSPA PUBLIC COMPANY 

LIMITED // 348 Ramkhamhaeng Road, 

Huamak Sub-District, Bangkapi District , 

Bangkok Metropolis/THAILAND,  

 

 

 

http://regjistriobjektevepi.dppi.gov.al/Marka/MarkaDetails?MarkId_MARK=262832
http://regjistriobjektevepi.dppi.gov.al/Marka/MarkaDetails?MarkId_MARK=317070
http://regjistriobjektevepi.dppi.gov.al/Marka/MarkaDetails?MarkId_MARK=260784
http://regjistriobjektevepi.dppi.gov.al/Marka/MarkaDetails?MarkId_MARK=292813
http://regjistriobjektevepi.dppi.gov.al/Marka/MarkaDetails?MarkId_MARK=286198
http://regjistriobjektevepi.dppi.gov.al/Marka/MarkaDetails?MarkId_MARK=286197
http://regjistriobjektevepi.dppi.gov.al/Marka/MarkaDetails?MarkId_MARK=285204
http://regjistriobjektevepi.dppi.gov.al/Marka/MarkaDetails?MarkId_MARK=283877
http://regjistriobjektevepi.dppi.gov.al/Marka/MarkaDetails?MarkId_MARK=269591
http://regjistriobjektevepi.dppi.gov.al/Marka/MarkaDetails?MarkId_MARK=294798
http://regjistriobjektevepi.dppi.gov.al/Marka/MarkaDetails?MarkId_MARK=277559
http://regjistriobjektevepi.dppi.gov.al/Marka/MarkaDetails?MarkId_MARK=301096
http://regjistriobjektevepi.dppi.gov.al/Marka/MarkaDetails?MarkId_MARK=306575
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(111) 16192 

(210) AL/T/2014/869 

(730)  Agrofruit Holding Corp., a British 

Virgin Islands company // PH Financial 

Park, Piso 29, Oficina EG Boulevard 

Costa del Este, Ciudad de Panama, 

Panama,  

 

 

(111) 23247 

(210) AL/T/2022/425 

(730)  Revlon Consumer Products 

Corporation // 55 Water Street, New York, 

New York 10041, USA 

 

 

http://regjistriobjektevepi.dppi.gov.al/Marka/MarkaDetails?MarkId_MARK=302009
http://regjistriobjektevepi.dppi.gov.al/Marka/MarkaDetails?MarkId_MARK=346545
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NDRYSHIME NË ADRESËN  E PRONARIT 

TË MARKËS TREGTARE 
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(111) 474 

(210) AL/T/1995/444 

(540 ) GUERLAIN 

(730)  GUERLAIN // 68, avenue des 

Champs-Elysees Paris,  

 

 

 

(111) 6401 

(210) AL/T/1996/1429 

(540 ) VIDEX 

(730)  BRISTOL-MYERS SQUIBB 

COMPANY // Route 206 & Province Line 

Road, Princeton, New Jersey 08543, US, 

US 

 

 

(111) 6402 

(210) AL/T/1996/1430 

(540 ) ETOPOFOS 

(732) BRISTOL-MYERS SQUIBB 

COMPANY // Route 206 & Province Line 

Road, Princeton, New Jersey 08543, US, 

US 

 

 

(111) 7039 

(210) AL/T/1997/360 

(540 ) REHAU 

(730)  REHAU Industries SE & Co.KG // 

Helmut-Wagner-Straße 1, 95111 Rehau, 

Germany,  

 

 

(111) 9647 

(210) AL/T/2002/293 

(540 ) Mc VITIE'S 

(730)  PLADIS (UK) LIMITED // 

Building 3, Chiswick Park, 566 Chiswick 

High Road, Chiswick, London, England, 

W4 5YA, GB, UK 

 

 

 

 

 

(111) 9754 

(210) AL/T/2003/238 

(540 ) ARCTIC 

(730)  Beko B.V. (A dutch company // 

Herikerbergweg 238, 1101 CM 

Amsterdam, 

 

 

 

(111) 10660 

(210) AL/T/2005/28 

(540 ) EMI 

(730)  EMI (IP) LIMITED // 4 Pancras 

Square, London N1C 4AG, United 

Kingdom,  

 

 

 

(111) 16192 

(210) AL/T/2014/869 

(540 ) WATTA 

(730)  Agrofruit Holding Corp., a British 

Virgin Islands company // PH Financial 

Park, Piso 29, Oficina EG Boulevard 

Costa del Este, Ciudad de Panama, 

Panama,  

 

 

(111) 23247 

(210) AL/T/2022/425 

(540 ) REVLONISSIMO 

(730)  Revlon Consumer Products 

Corporation // 55 Water Street, New York, 

New York 10041, USA,  

 

 

 

http://regjistriobjektevepi.dppi.gov.al/Marka/MarkaDetails?MarkId_MARK=317070
http://regjistriobjektevepi.dppi.gov.al/Marka/MarkaDetails?MarkId_MARK=265179
http://regjistriobjektevepi.dppi.gov.al/Marka/MarkaDetails?MarkId_MARK=265180
http://regjistriobjektevepi.dppi.gov.al/Marka/MarkaDetails?MarkId_MARK=261941
http://regjistriobjektevepi.dppi.gov.al/Marka/MarkaDetails?MarkId_MARK=322294
http://regjistriobjektevepi.dppi.gov.al/Marka/MarkaDetails?MarkId_MARK=267739
http://regjistriobjektevepi.dppi.gov.al/Marka/MarkaDetails?MarkId_MARK=320275
http://regjistriobjektevepi.dppi.gov.al/Marka/MarkaDetails?MarkId_MARK=302009
http://regjistriobjektevepi.dppi.gov.al/Marka/MarkaDetails?MarkId_MARK=346545
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  KUFIZIM I LISTËS SË 

MALLRAVE / SHËRBIMEVE TË 

MARKËS TREGTARE 
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(210) AL/T/2024/736 

(540 ) SONGAR 

(511) 5 - Preparate farmaceutike dhe 

veterinare;  preparate sanitare për qëllime 

mjekësore;  uhqim për foshnjet;  likoplast, 

materiale për mjekim;  material për 

mbushjen e dhëmbëve, dyll dentar;  

dezinfektues;  preparate për shkatërrimin e 

parazitëve;  fungicidet, herbicidet.  

   

 

 

http://regjistriobjektevepi.dppi.gov.al/Marka/MarkaDetails?MarkId_MARK=359941
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MARKA TË REFUZUARA 
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(210) AL/T/2024/356 
(730)  INTERNATIONAL FOODSTUFFS 

CO LLC. // AL-WAHDA STREET, 

INDUSTRIAL AREA NO.1, P.O. BOX 

NO.4115, SHARJAH, UNITED ARAB 

EMIRATES 
(740)  Aleksandra Meçaj // Myslym Shyri;  

Nd. 0;  ;  ;  Njësia Administrative Nr. 10;  

Njesia bashkiake nr. 10;  1001;  TIRANË 

 Rruga “Myslym Shyri”, ndërtesa 0, njësia 

administrative nr. 10, Tiranë. 

(511) 30 -  Çokollata, ëmbëlsira, karamele, 

biskota, torta, pasta, makarona, noodles 

(makarona të holla), noodles (makarona të 

holla) të çastit, spageti (makarona të gjata 

të drejta), vermiçeli (makarona në formë të 

gjatë të hollë), maja, pluhur pjekjeje dhe 

përbërës të tjerë pjekjeje, salcë sallate, 

majonezë, uthull, ketch up dhe salca 

(erëza), produkte brumi të gatshme për 

gatim, brumë i ngrirë, pite të ngrira 

(paratha indiane), akullore, ëmbëlsira të 

ngrira jo prej qumështi, ëmbëlsira të ngrira 

frutash, ëmbëlsira akulli, kafe, çaj, kakao, 

sheqer, oriz, tapiokë, sago, kafe artificiale, 

bukë, brumë ëmbëlsirash, melasë, kripë, 

mustardë, miell i bërë nga drithërat, erëza 

pikante, pije me bazë drithërash dhe 

bimore, lëng mishi, çaj bimor, mjaltë, 

kokoshka.   
 

 

 

(210) AL/T/2024/492 

(541) Mediator 

(730)  Gerton Bejo // Rruga "Janos 

Hunyadi", ndërtesa 32, hyrja 1, 

apartamenti 37, njësia administrative nr. 5, 

Tiranë., TIRANË, AL 

(740)  Daniel Kordhoni 

 Rruga “Qemal Stafa’’, ndërtesa 62, hyrja 

1, njësia administrative nr. 2, Tiranë. 

(511) 35 - Shërbime/promovimi i 

shërbimeve të siguracioneve, në emër të 

palëve të treta;  shërbime/bashkimi, për të 

mirën e të tjerëve, i një 

varieteti/shumëllojshmërie të shërbimeve 

të siguracioneve, duke u mundësuar 

konsumatorëve që të krahasojnë dhe 

blejnë me lehtësi ato shërbime;  reklamim;  

manaxhim biznesi;  administrim biznesi;  

funksione të zyrës;  shërbime publiciteti;  

manaxhim biznesi dhe konsulencë 

organizimi;  analizë për manaxhimin e 

biznesit;  administrim dhe manaxhim i 

kompanive;  konsultim biznesi;  asistencë 

në menaxhimin e biznesit komercial 

ekskluziv (“franchised”);  shërbime 

këshillimore për menaxhim të biznesit që 

kanë të bëjnë me franchising;  këshilla 

biznesi dhe asistencë në lidhje me 

shërbimet franchising, përkatësisht dhënia 

e ndihmës për biznesin në krijimin dhe / 

ose funksionimin e bizneseve të 

brokerimit të pasurive të paluajtshme;  

asistencë në krijimin dhe / ose 

funksionimin e bizneseve të brokerimit të 

pasurive të paluajtshme;  shërbime 

reklamash për pasuri të paluajtshme;  

shërbime marketingu për pasuri të 

paluajtshme;  shërbime marketingu për 

pasuritë e paluajtshme, përkatësisht, 

shërbime online që përfshijnë turne nëpër 

pasuritë e paluajtshme rezidenciale dhe 

komerciale;   sigurimi i kontakteve të 

klientëve me profesionistë të pasurive të 

paluajtshme në fushën e shërbimeve të 

pasurive të paluajtshme nëpërmjet 

Internetit;  sigurimi i planifikimit të 

biznesit dhe zgjidhjeve të marketingut për 

profesionistët e pasurisë së paluajtshme;  

sigurimi i shitjeve të mundshme për 

industrinë e pasurive të paluajtshme;  

promovimi i veçantive të banesave dhe 

apartamenteve  përmes ofrimit ndaj 

blerësve dhe qiramarrësve të ardhshëm me 

video interaktive, përshkrimet e pronës, 

tekstin, çmimin, vendndodhjen, hartat dhe 

informacione të tjera që do të ishin me 

ndikim tek blerësi ose qiramarrësi i 

ardhshëm për blerjen ose vendimin për 

marrjen me qira, nëpërmjet sigurimit të një 

faqeje interaktive të Internetit të pasurive 

të paluajtshme;  përpilimi i listave të 

http://regjistriobjektevepi.dppi.gov.al/Marka/MarkaDetails?MarkId_MARK=359072
http://regjistriobjektevepi.dppi.gov.al/Marka/MarkaDetails?MarkId_MARK=359368
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brokerimit të pasurive të paluajtshme;  

organizimi i panaireve dhe ekspozitave të 

banesave dhe pronave të paluajtshme për 

qëllime promovimi ose reklamimi;  

ankandet e pasurive të paluajtshme.;  

36 - Shërbime brokerimi sigurimesh;  

shërbime këshilluese në lidhje me 

kontratat e sigurimit;  garanci e zgjatur 

(sigurimi i -) për mallrat elektrike 

shtëpiake;  shërbimet e sigurimeve 

mjekësore të ofruara për kompanitë;  

shërbimet e sigurimeve në lidhje me 

akomodimin në pushime;  shërbimet e 

sigurimeve në lidhje me jetën;  shërbime 

sigurimi;  sigurimi i aksidenteve;  sigurimi 

nga zjarri;  sigurimi i shendetit;  

konsulence sigurimi;  informacion 

sigurimi;  sigurimi i jetes;  sigurimi i 

mjeteve detare;  vleresimi financiar 

[sigurimi, bankat, pasurite e 

paluajteshme];  sigurimi i informacionit në 

lidhje me pronën [pasuria e paluajtshme];  

Shërbimet e sigurimeve në lidhje me 

sportin;  shërbimet e sigurimeve në lidhje 

me fondet e pensionit;  administrimi i 

biznesit të sigurimeve;  sigurimi nga 

humbja e kredisë;  shërbime të 

ekskluzivitetit (franchise), përkatësisht, 

ofrimi i informacionit dhe këshillimit në 

lidhje me themelimin dhe funksionimin e 

biznesit të ndërmjetësimit të pasurive të 

paluajtshme;  ofrimi i informacionit në 

fushën e pasurive të paluajtshme 

nëpërmjet Internetit;  shërbimet e 

investimeve në pasuri të paluajtshme;  

shërbimet e ruajtjes së pasurive të 

paluajtshme;  shërbimet e konsulencës për 

pasuri të paluajtshme;  shërbime 

këshilluese dhe administruese për 

hipotekën;  sigurimi;  çështjet financiare;  

çështjet monetare;  vlerësimi i pasurive të 

paluajtshme;  punët e pasurive të 

paluajtshme;  shërbime të zyrave të 

akomodimit [apartamente];  dhenia me 

qira e apartamenteve;  investim kapital;  

vlerësim financiar [sigurimi, bankari, 

pasuritë e paluajtshme];  dhenie me qira e 

zyrave [pasuri të paluajtshme];  përgatitja 

e kuotave për qëllime të vlerësimit të 

kostos;  brokerimi i pasurive të 

paluajtshme;  menaxhimi i pasurive të 

paluajtshme;  mbledhja e qirave;  vlerësimi 

i kostove të riparimit [vlerësimi financiar];  

dhënia me qira e fermave;  çështje 

monetare, përkatësisht, operacionet e 

këmbimit monetar, operacionet e 

këmbimit të valutës digjitale;  shërbime 

bankare;  shërbimet e transferimit të 

parave;  shërbimet e pagesës së faturave;  

shërbimet e porosive të parave;  shërbimet 

e arkëtimit të çeqeve;  shërbimet e 

mbledhjes së borxheve;  shërbimet e 

transferimit elektronik të fondeve;  

transmetimi i parave me mjete elektronike 

nga klientët;  transferimi i pagesave për 

konsumatorët;  shërbimet e kartës së 

kreditit, përkatësisht, shërbimet e 

autorizimit të kartës së kreditit, shërbimet 

e procesimit të pagesave me kartë krediti, 

shërbimet e përpunimit të transaksioneve 

me kartë krediti;  procesimi i pagesave 

elektronike të bëra përmes kartave të 

parapaguara;  shërbimet e bankomateve të 

automatizuara;  shërbimet e kartave të 

debitit, përkatësisht, shërbimet e 

procesimit të transaksioneve me kartën e 

debitit, shërbimet e autorizimit të kartave 

të debitit, lëshimi i kartave të debitit, 

lëshimi i kartave të debitit me parapagesë, 

lëshimi i kartave me vlerë të ruajtur;  

depozitimi i drejtpërdrejtë i fondeve në 

llogaritë bankare të klientëve;  shërbime të 

automatizuara të depozitave të 

kompensimit financiar;  shërbimet e 

këmbimit valutor;  shërbime bankare në 

shtëpi;  verifikimi i çeqeve;  zyrat e 

kompensimit financiar;  financime me 

pjesëmarrje të gjërë;  shërbime të agjencisë 

për mbledhjen e borxheve;  shërbimet e 

pagesave me kuletë elektronike, 

përkatësisht, përpunimi i pagesave 

elektronike të kuletave, shërbimet e 

pagesës së faturave të ofruara përmes një 

kulete elektronike;  transferimi elektronik 
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i valutave virtuale;  shkëmbimi i parave;  

analiza financiare;  konsulencë financiare;  

shërbime të ndërmjetësimit financiar 

doganor;  vlerësimet financiare;  

shkëmbimi financiar i monedhës virtuale;  

menaxhimi financiar;  menaxhim financiar 

të pagesave të rimbursimit për të tjerët;  

hulumtim financiar;  ofrimi i informacionit 

financiar;  ofrimi i informacionit financiar 

nëpërmjet një faqe Interneti;  shërbimet e 

financimit;  vlerësimi fiskal;  investimi i 

fondeve;  organizimi i arkëtimeve 

monetare, përkatësisht pranimi dhe 

administrimi i kontributeve monetare për 

bamirësi;  shërbime bankare online;  

përpunimi i pagesave me kartë krediti;  

përpunimi i pagesave me kartë debiti;  

ofrimi i zbritjeve në institucionet 

pjesëmarrëse të të tjerëve nëpërmjet 

përdorimit të kartës së anëtarësimit;  

shërbimet e përpunimit të transaksioneve 

me karta dhuratë;  shërbimet e 

transaksioneve financiare, përkatësisht, 

ofrimi i transaksioneve të sigurta tregtare 

dhe opsioneve të pagesave duke përdorur 

një pajisje celulare në një pikë shitjeje;  

shërbimet e tregtisë elektronike, 

përkatësisht, shërbimet e kartave të kreditit 

dhe kartave të pagesave dhe shërbimet e 

përpunimit të transaksioneve të pagesave;  

shërbimet e procesimit të pagesave, 

përkatësisht, menaxhimi dhe gjurmimi i 

kartës së kreditit, kartës së debitit, kartës 

së dhuratave, kartës së parapaguar, kartës 

së pagesave të shtyra dhe formave të tjera 

të transaksioneve të pagesave për qëllime 

biznesi;  shërbimet e procesimit të 

pagesave, përkatësisht, lëshimi dhe 

sigurimi i faturave për pagesat elektronike 

dhe transaksionet e pagesave;  shërbimet 

financiare, përkatësisht, mundëson 

transferimin e fondeve për të tjerët përmes 

rrjeteve të komunikimit elektronik;  

pastrimi dhe rakordimi i transaksioneve 

financiare nëpërmjet rrjeteve të 

komunikimeve elektronike;  shërbime të 

autorizimit të transaksioneve financiare, 

vërtetimit dhe shlyerjes, shërbimet e 

menaxhimit të parave, përkatësisht, 

shërbimet e disbursimit të parave dhe 

shërbimet e autorizimit të transaksionit, 

vërtetimi dhe shlyerja;  shërbimet e 

pagesave në distancë;  pagesat elektronike 

dhe shërbimet e menaxhimit të 

informacionit;  shërbimet e pagesave 

elektronike, përkatësisht, mundësimi i 

përpunimit dhe transmetimit elektronik të 

transferimit të fondeve elektronike dhe 

pagesave përmes ACH, kartës së kreditit, 

kartës së debitit, kartave të parapaguara, 

kuletave pa tel, kuletave celulare, kuletave 

elektronike, çekut elektronik dhe pagesave 

elektronike, celulare dhe online;  shërbime 

të transaksioneve financiare, përkatësisht, 

ofrimi i transaksioneve të sigurta 

komerciale dhe opsioneve të pagesave;  

shërbime terminali të përpunimit të 

kartave të kreditit dhe transaksioneve duke 

përdorur teknologjinë e komunikimit në 

fushë të afërt (NFC);  shërbimet 

elektronike të tregtimit financiar për të 

tjerët nëpërmjet një rrjeti kompjuterik 

global;  shërbime të shkëmbimit të 

mallrave elektronike, kriptovalutave dhe 

aseteve digjitale;  ofrimi i shërbimeve 

financiare në natyrën e ofrimit të një 

shkëmbimi për mallra dhe derivate të 

mallrave, kriptovalutave dhe aseteve 

digjitale;  ofrimi i shkëmbimit online të 

mallrave dhe derivateve të mallrave, 

kriptovalutave dhe aseteve digjitale;  

ofrimi i informacionit nëpërmjet një faqe 

Interneti në fushën e mallrave dhe 

derivateve të mallrave, kriptovalutave dhe 

çmimeve të aseteve digjitale dhe 

informacionit financiar të lidhur me to;  

shërbime financiare në natyrën e ndihmës 

së të tjerëve me përfundimin e 

transaksioneve financiare për mallrat dhe 

derivatet e mallrave, kriptovalutat dhe 

asetet digjitale;  shërbime që kanë të bëjnë 

me transaksionet financiare, përkatësisht, 

tregtimin e mallrave dhe derivateve të 

mallrave, kriptovalutave dhe aseteve 



 

906 
 

digjitale për të tjerët;  ofrimi i shërbimeve 

të ndërmjetësimit financiar në natyrën e 

dhënies, sponsorizimit, menaxhimit dhe 

administrimit të mallrave, derivateve të 

mallrave, kriptovalutave dhe aktiveve 

digjitale dhe instrumenteve financiare të 

lidhura me to;  shërbimet e garancisë;  

emetimi i xhetonave me vlerë;  ofrimi i 

zbritjeve në institucionet pjesëmarrëse të 

të tjerëve nëpërmjet përdorimit të kartës së 

anëtarësimit;  shërbimet e pagesës së 

pensionit, përkatësisht, administrimi 

financiar i planeve të pensionit të 

punonjësve;  ofrimi i informacionit në 

fushat e investimeve dhe financave në 

rrjetet kompjuterike dhe rrjetet globale të 

komunikimit;  shërbime për manaxhim 

dhe planifikim në fushën e pronësisë së 

paluajtëshme 

(real estate);  menaxhim i shitjeve të 

pasurive të paluajtshme;  sigurimi i 

informacioneve në fushën e 

pasurive të paluajtshme për klientët e 

mundshëm;  

45 - Shërbime juridike në lidhje me 

pretendimet e sigurimeve shoqërore;  

shërbimet e hetimit në lidhje me 

pretendimet e sigurimeve;  shërbime për 

zbulimin e mashtrimit në fushën e 

sigurimeve të kujdesit shëndetësor. 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

(210) AL/T/2024/317 

(540)  

 
(730)  GAIA CLINIC //  Rruga e 

"Kavajës", godina "Gurten", nr. 50, kati 2, 

Tiranë, AL 

(591)  Jeshile;  Gri 

(740)  

(511) 0 - Hapja e klinikave dentare, 

laboratore dentare si dhe aktivitete  të 

ndryshme në fushën e mjekësisë dhe 

stomatologjisë;  Shitblerje me shumicë 

dhe pakicë të pajisjeve dhe materialeve  

dentare dhe mjekësore;  import - eksport të 

materialeve dhe  pajisjeve dentare,si dhe 

çdo veprim tjetër i ligjshëm që ka të  bëjë 

me fushën e mjekësisë dhe stomatologjisë;  

veprimtari  me burime të rrezatimit 

jonizues, pajisje me rreze X. 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

(210) AL/T/2024/590 

(540)  

http://regjistriobjektevepi.dppi.gov.al/Marka/MarkaDetails?MarkId_MARK=359033
http://regjistriobjektevepi.dppi.gov.al/Marka/MarkaDetails?MarkId_MARK=359585
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(730)  Marinela Kurti //  Njësia 

administrative nr. 3, rruga "Kongresi i 

Manastirit", zona Kadastrale nr. 8140, nr. 

pasurie 3/969-N11,1005,Tiranë, AL 

(591)  e bardhe, e zeze, jeshile 

(511) 30 - Agave;  shurup;  [natyrore;  

ëmbëlsues];  natyrore;  ëmbëlsues;  

[natyrore;  ëmbëlsues];  allspice;  bajame;  

ëmbëltore;  bajame;  ngjit;  anise;  mollë;  

salcë;  [erëza];  aromatike;  preparate;  për;  

ushqim;  artificiale;  ëmbëlsues;  për;  

kuzhinës;  qëllimet;  aspartame;  për;  

kuzhinës;  qëllimet;  pjekje;  pluhur;  

pjekje;  sodë;  [bikarbonat;  e;  sodë;  për;  

gatim;  qëllimet];  bikarbonat;  e;  sodë;  

për;  gatim;  qëllimet;  [pjekje;  sodë];   

baozi;  elbi;  vakt;  brumë;  përzierjet;  

fasule;  vakt;  birrë;  uthull;  bibimbap;  

[oriz;  të përziera;  me;  perime;  dhe;  viçi];  

lidhëse;  agjentë;  për;  akull;  krem;  

biskota;  / biskota;  bukë;  rrotulla;  bukë;  

* therrime buke;  hikërror;  miell;  

hikërror;  të përpunuara;  bulgur;  simite;  

burritos;  tortë;  brumë;  / tortë;  brumë;  

tortë;  brymë;  [krehër];  tortë;  pluhur;  

ëmbëlsira;  karamele;  dekorime;  për;  

ëmbëlsira;  kaperi;  karamele;  

[ëmbëlsirat];  / karamel;  [karamele];  

kardamom;  [erëz];  selino;  kripë;  

drithëra;  bare;  drithëra;  preparate;  

drithëra;  bazuar;  rostiçeri;  ushqim;  

kamomil;  bazuar;  pijet;  cheeseburger;  

[sanduiçe];  përtypet;  çamçakëz;  për;  

frymë;  freskimi;  ëmbëltore;  në;  të;  

formë;  e;  mousses;  gatim;  kripë;  misër;  

thekon;  / misër;  thekon;  misër;  Miell;  / 

misër;  vakt;  / misër;  Miell;  / misër;  vakt;  

misër;  bluar;  / misër;  bluar;  misër;  i 

pjekur;  / misër;  i pjekur;  kuskus;  krisur;  

boronicë e kuqe;  salcë;  [erëza];  krem;  e;  

tartar;  për;  kuzhinës;  qëllimet;  krem;  

brûlée;  briosh;  croûtons;  / croutons;  i 

grimcuar;  elbi;  i grimcuar;  tërshërë;  të 

kristalizuara;  limon;  lëng;  [erëza];  të 

kristalizuara;  shkëmb;  sheqer;  * kerri;  

[erëz];  krem krem;  daneze;  pasta;  

doenjang;  [erëza];  brumë;  salcë;  për;  

sallatë;  dulce;  de;  leche;  ushqimor;  dyll 

blete;  ushqimor;  ari;  për;  dekorim;  

ushqim;  dhe;  pijet;  ushqimor;  huall 

mjalti;  ushqimor;  pancakes makarona 

pasta brumë pastiçerie patés en croûte 

ëmbëltore me kikirikë pelmeni piper 

ëmbëlsirat me nenexhik specat pesto 

biscota petit-beurre katra të vogla piccalilli 

byrekët picat kokoshka miell patate bukë 

të sheshtë me bazë patate pluhurat për të 

bërë akullore pralina preparete për 

ngurtësimin e kremit të rrahur oriz i 

përgatitur i mbështjellë në alga deti fara të 

përpunuara të kërpit fara të përpunuara 

farat e përpunuara të kungujve, akullnajat;  

ushqimor;  letër;  ushqimor;  letër;  vafera;  

ushqimor;  oriz;  letër;  esenca;  për;  

produkte ushqimore;  përveç;  eterike;  

esenca;  dhe;  thelbësore;  vajra;  

fermenton;  për;  brumë;  e mbushur;  

biskota;  / mbushur;  biskota;  me aromë;  

pelte;  kristale;  për;  duke bërë;  pelte;  

ëmbëltore;  / me aromë;  pelte;  kristale;  

për;  duke bërë;  pelte;  ëmbëltore;  

aromatizues;  të tjera;  se sa;  thelbësore;  

vajra;  për;  pijet;  / aromatizues;  të tjera;  

se sa;  thelbësore;  vajra;  për;  pijet;  

aromatizues;  të tjera;  se sa;  thelbësore;  

vajra;  për;  ëmbëlsira;  / aromatizues;  të 

tjera;  se sa;  thelbësore;  vajra;  për;  

ëmbëlsira;  miell;  bazuar;  peta;  miell;  / 

vakt;  / lule;  ose;  gjethet;  për;  përdorim;  
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si;  çaj;  zëvendësues;  fondante;  

[ëmbëlsirat];  ushqim;  aromatizues;  të 

tjera;  se sa;  thelbësore;  vajra;  / ushqim;  

aromatizues;  të tjera;  se sa;  thelbësore;  

vajra;  ngrijë;  të thara;  enët;  me;  të;  

kryesore;  përbërës;  qenie;  makarona;  / 

liofilizuar;  enët;  me;  të;  kryesore;  

përbërës;  qenie;  makarona;  / liofilizuar;  

enët;  me;  të;  kryesore;  përbërës;  qenie;  

makarona;  ngrijë;  të thara;  enët;  me;  të;  

kryesore;  përbërës;  qenie;  oriz;  / 

liofilizuar;  enët;  me;  të;  kryesore;  

përbërës;  qenie;  oriz;  / liofilizuar;  enët;  

me;  të;  kryesore;  përbërës;  qenie;  oriz;  

i ngrirë;  kos;  [ ëmbëltore;  akulli];  / i 

ngrirë;  kos;  [ ëmbëltore;  akulli];  fruta;  

ëmbëltore;  fruta;  coulis;  [salca];  fruta;  

pelte;  [ëmbëlsirat];  kopsht;  barishte;  të 

ruajtura;  [erëza];  xhenxhefil;  ngjit;  

[erëza];  kek me xhenxhefil;  glukozë;  për;  

kuzhinës;  qëllimet;  gluten;  aditivë;  për;  

kuzhinës;  qëllimet;  gluten;  përgatitur;  si;  

ushqimore;  gluten;  falas;  bukë;  njoki;  

gochujang;  i Artë;  shurup;  drithëra;  për;  

njerëzore;  ushqim;  terren;  xhenxhefil;  

hallva.;  

43 - Shërbime bari;  shërbime kafeterie;  

shëbime kafe;  shërbime kateringu të 

ushqimeve dhe pijeve;  shërbime të ofrimit 

të ushqimeve me vetëshërbim;  shërbime 

të ofrimit të ushqimeve që konsumohen 

midis vakteve (snack-bar). 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

(210) AL/T/2024/617 

(540)  

 
(730)  WAVE //  Rruga "Donika 

Kastrioti", pallati nr. 8, kati 3, apartamenti 

nr. 2/3, Tiranë, AL 

(591)  Blu;  E verdhe 

(740)  Erion Mato//  Rruga "Donika 

Kastrioti", pallati nr. 8, kati 3, 

apartamenti nr. 2/3, Tiranë. 

(511) 35 - Radio publicitet.;  

38 - Trasmetime radiofonike.;  

41 - Prodhimi i programeve radiofonike. 
 

 

(210) AL/T/2024/867 

(540) 

 
(730)  KARRIERA //  Njësia bashkiake nr. 

2, rruga "Dërvish Hima", pallati 

"Ambasador 3", shkalla 1, kati 17, 

apartamenti 138, Tiranë, AL 

 

(591)  E zeze;  e bardhe 

http://regjistriobjektevepi.dppi.gov.al/Marka/MarkaDetails?MarkId_MARK=359700
http://regjistriobjektevepi.dppi.gov.al/Marka/MarkaDetails?MarkId_MARK=361286
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(740)  Drita Ziri// Bashkia Fushë Krujë,  

Fushë-Krujë, 0000, Krujë. 

(511) 0 - Shërbime promovimi të 

industrise së modës dhe sitilisteve;  

shërbime të prezantimit të punëve vizive 

në fushën e modës me qëllim prezantimin 

në publik për qëlime kulturore, si dhe 

argëtuese/edukuese;  produksioni i një 

eventi kulturor me shfaqje mode për 

qëllime biznesi dhe edukuese;  libra;  

albume;  materiale të shtypura, libra, 

gazeta, revista, revista periodike, libra të 

ilustruar, gazeta, udhëzues të shtypur, 

katalogë;  materiale;  programe eventesh;  

fotografi;  stenda letre ose kartoni për 

fotografi;  libra me autograf;  artikuj 

shkrimi dhe produkte korrespondence si 

letra shkrimi dhe zarfe;  organizimi i 

panaireve dhe ekspozitave për qëllime 

tregtare ose reklamuese;  organizimi i 

sfilatave të modës për qëllime 

promovuese;  shërbime dhe agjenci 

modelimi për qëllime reklamimi dhe 

promovimi;  menaxhimi administrativ i 

vendeve të ekspozitës, sfilatave, 

panaireve.;  edukim, trajnim dhe argëtim 

në fushën e stilit dhe modelimit;  trajnim 

në modë dhe dizajn në fushën e modës, 

organizimin dhe zhvillimin e seminareve 

në fushën e modës dhe makiazhit (make 

up);  organizimi dhe realizimi i trajnimeve 

te ndryshme në lidhje me fushën e modës 

dhe fotografisë;  fotografia, publikimi i 

katalogëve;  filmimi (videotaping);  

krijimi i muzikes;  shërbime profesionale 

në fushën e dizenjimit të veshjeve dhe të 

modës;  kërkime në fushën e modes;  

dizenjim veshjesh. 
 

 

 

 

 

 

 

 

(210)  AL/T/2024/55 

(540) 

 

 
(730)  FTI //  Rruga Komuna e Parisit, 

Godine 6 dhe 8 kateshe,  Nr. pasurie 

6/711-N11, vol 54, Fq 288, Zona 

Kadastrale 8260,Tirane,  

(591)  blu;  e bardhe;  e kuqe;  e gjelber 

(740)  Rosario Melis// Rruga "Komuna e 

Parisit", godine 6 dhe 8 katëshe, nr. 

pasurie 6/711-N11, vol. 54, fq 288, zona 

kadastrale 8260,Tiranë. 

(511) 10 - Aparate fizioterapie.;  

41 - Qendër kursesh fizioterapie.;  

44 - Shërbime të fizioterapisë/ terapi 

fizike.  

 

 

(210)  AL/T/2024/443 

(541) HYPEROS 

(730)  Xiaomi Inc. // No.006, floor 6, 

building 6, yard 33, middle Xierqi Road, 

Haidian District, Beijing, China,  

(740)  Irma Cami//  Rruga “Hermelika”, 

ndërtesa 1, hyrja 36, apartamenti 25, 

Kashar, Yzberisht, Tiranë. 

(511)  9 - Aplikacione softueri 

kompjuterik, të shkarkueshëm;  

aplikacione softuerike të telefonisë 

celulare, të shkarkueshme;  softuer 

kompjuterik, të regjistruar;  softuer 

kompjuterik për mirëmbajtjen dhe 

funksionimin e sistemeve kompjuterike;  

njësitë qendrore të përpunimit 

http://regjistriobjektevepi.dppi.gov.al/Marka/MarkaDetails?MarkId_MARK=358267
http://regjistriobjektevepi.dppi.gov.al/Marka/MarkaDetails?MarkId_MARK=359279
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[proçesorët];  programet e sistemit 

operativ;  programet e funksionimit të 

kompjuterave;  softuer kompjuterik i 

përshtatur për përdorim në funksionimin e 

kompjuterave;  softuer kompjuterik për 

kontrollin e funksionimit të pajisjeve 

audio dhe video;  servera për sistemet e 

rrjetit shtëpiak;  aparate për përpunimin e 

të dhënave;  programet kompjuterike të 

përdorura për sistemet e regjistrimit 

elektronik të arkës;  ora inteligjente 

[përpunimi i të dhënave];  hapamatës;  

pajisjet e kontrollit të postës;  detektorë të 

monedhave të falsifikuara;  mekanizmat 

për pajisjet që operojnë në të kundërt;  

makineri diktimi;  holograme;  shënuesit e 

skajeve;  makinat e votimit;  makinat e 

llotarive;  aparate për njohjen e fytyrës;  

terminalet e shpërndarjes së biletave, 

elektronike;  aparate fotokopjuese 

[fotografike, elektrostatike, termike];  

peshore;  matësa;  tabela njoftimi 

elektronike;  ruterat e rrjetit;  telefona 

celularë;  aparaturat e Sistemit të 

Pozicionimit Global [GPS];  pajisjet 

marrëse të sistemit të pozicionimit global;  

kamera;  robotët e vëzhgimit;  altoparlantët 

inteligjentë;  kufje;  projektorë 

multimedial;  monopodët që përdoren për 

të bërë fotografi duke vendosur një telefon 

inteligjent ose kamer përtej diapazonit 

normal të krahut;  aparate dhe instrumente 

zbulimi;  aparate për analizën e ajrit;  

matës të presionit të gomave;  byzylykë të 

lidhur [instrumente matës];  robotë 

laboratorikë;  pajisje matëse, elektrike;  

robotë humanoidë me inteligjencë 

artificiale për përdorim në kërkimin 

shkencor;  aparate dhe instrumente optike;  

materiale për rrjetin elektrik [tela, kabllo];  

gjysmëpërçuesit;  çip [qarqe të integruara];  

diodat dritëlëshuese [LED];  sensorë;  

priza, priza dhe kontaktet e tjera [lidhjet 

elektrike];  kuadër kontrolli [elektricitet];  

ekranet video;  aparate me telekomandë;  

fibrat optike [filamentet që përçojnë 

dritën];  aparate për rregullimin e ngrohjes;  

rrufepritësit;  aparate jonizuese jo për 

trajtimin e ajrit ose ujit;  aparate për 

shuarjen e zjarrit;  aparate dhe instalime 

për prodhimin e rrezeve X, jo për qëllime 

mjekësore;  pajisje mbrojtëse për përdorim 

personal kundër aksidenteve;  bravë 

biometrike të dyerve me gjurmë gishtash;  

syze;  karikues baterie;  bateri, elektrike;  

filma vizatimorë të animuar;  bilbilat 

sportive;  ndriçuesit e vezës për të shikuar 

brenda saj;  birbila për qen;  magnete 

dekorativ;  gardhe të elektrizuara;  

magnete për t’u vendosur në derën e 

frigoriferit;  bilbila për stërvitjen e 

pëllumbave;  ngadalësues makinash 

portativ me telekomandë;  robotë 

humanoidë me inteligjencë artificiale për 

përgatitjen e pijeve;  syze dielli për kafshët 

shtëpiake. ;  

12 - Mjete lëvizëse për hekurudha;  

automobila;  skutera me vetëbalancim;  

pompa për gomat e biçikletave;  

transportues ajror;  karrocë me rrota;  

automjete bore;  goma për disqet e 

automjeteve;  pajisje për riparimin e 

komardareve;  drone me kamera;  

automjete uji;  sedilje sigurie për fëmijë, 

për automjete;  automjete me 

telekomandë, përveç lodrave.;  

35 - Reklama;  ofrimi i informacionit të 

biznesit nëpërmjet një faqeje Interneti;  

ofrimi i një tregu online për blerësit dhe 

shitësit e mallrave dhe shërbimeve;  

promovimi i shitjeve për të tjerët;  

konsulencë për menaxhimin e personelit;  

sistemimi i informacionit në databazën 

kompjuterike;  kontabilitet;  dhënia me 

qira e makinave shitëse;  kërkim për 

sponsorizim;  dhënia me qira e stendave 

për shitje;  dhënia me qira (leasing) e 

kasave;  dhënia me qira e kasave;  kërkim 

për sponsorizim të garave sportive;  

kërkim për sponsorizim të lojërave 

sportive elektronike;  shërbime të shitjes 

me pakicë të preparateve farmaceutike, 

veterinare dhe sanitare dhe furnizime 

mjekësore;  shërbime me pakicë ose me 
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shumicë të barnave;  shërbime me pakicë 

ose me shumicë të barnave veterinare. ;  

42 - Kërkimi teknologjik;  kontroll cilësie;  

studime [inxhinierike];  analiza kimike;  

prova klinike;  parashikimi i motit;  

ekspertizë automjetesh;  dizenjim 

industrial;  dizenjim i dekorit të 

brendshëm;  dizenjimi i veshjeve;  

dizenjim i softuerit kompjuterik;  sigurimi 

i sistemeve kompjuterike virtuale përmes 

cloud computing;  konsulencë në 

projektimin dhe zhvillimin e harduerëve 

kompjuterik;  zhvillimi i softuerit të 

sistemit operativ dhe driverit;  dizenjimi i 

sistemit kompjuterik duke përdorur 

metoda të zhvillimit të shpejtë;  shërbime 

për integrimin e sistemeve kompjuterike;  

monitorimi i funksionimit të sistemit 

kompjuterik me anë të aksesit në distancë;  

projektim dhe zhvillim i sistemeve 

elektronike të sigurisë të të dhënave;  

monitorimi i sistemeve kompjuterike për 

të zbuluar avarit;  dizenjim i sistemit 

kompjuterik;  vërtetimi i veprave të artit;  

dizenjim i artit grafik;  shi artificial (cloud 

seeding);  analiza e shkrimit të dorës 

[grafologji];  shërbimet e hartografisë;  

dhënia me qira e matësave për regjistrimin 

e konsumit të energjisë;  peshimi i 

mallrave për të tjerët;  skenografi për 

shoqëri teatrale;  dizenjim i veprave të 

artit;  shërbimet e dizenjimit të logos;  

shërbimet e peshimit të kamionëve;  

dizenjim animacioni për të tjerët;  dizenjim 

grafik i artit;  shërbimet e krijimit të emrit;  

testimi dhe analizimi i mallrave që 

importohen ose eksportohen në karantinë 

për qëllime zhdoganimi;  dhënia me qira e 

teleskopëve;  dizenjim i zbukurimeve-

magnet për derë frigoriferi;  dizenjimi i 

librave të personalizuar;  kalibrimi i 

matësve të densitetit bërthamor;  

shërbimet e zbulimit të radonit;  kalibrimi 

i pajisjeve të testimit në ndërtimit.  

 

 

(210)  AL/T/2024/514 

(541) devPMS 

(730)  IMAGE & COMMUNICATIONS  

DEVELOPMENT // Njësia bashkiake nr. 

5, rruga "Donika Kastrioti", pallati 

"Teknoprojekt", apartamenti 5/1 dhe 5/6,  

(511) 42 - Zgjidhje softuer-ike për 

menaxhimit të hoteleve dhe strukturave 

akomoduese;  420220 softueri si shërbim 

[SaaS];  420159 dhënie me qira e 

programeve kompjuterikë;  420176 

mirëmbajtjen e softuerit kompjuterik;  

420229 ofrimi i sistemeve kompjuterike 

virtuale përmes sistemeve kompjuterike në 

"re" ;  420248 platforma si shërbim [Paas];  

420300 ofrimi i softuerit kompjuterik të 

pashkarkueshëm në Internet 
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(11) 12428  

(97) EP3308671/ 29.05.2024 

(96) 17183690.1/ 28.07.2017 

(22) 10.07.2024 

(21)  AL/P/2024/394 

(54)  FSHESË 

12.11.2024 

(30) DE 102016114012 29/07/2016  

(71)   Joachim Huller/ Postfach 11 32, Reichenbergstrasse 3, 77716 Haslach / DE   

(72) Joachim  Huller/Postfach 11 32, Reichenbergstrasse 3, 77716 Haslach / DE, ,  

(74) Krenar Loloçi // ZEF JUBANI;  Nd. 15;  H. 15;  Ap. 26;  NJËSIA ADMINISTRATIVE 

NR. 5;  NJËSIA BASHKIAKE NR. 5;  1019;  TIRANË 

(57) 1. Fshesë me - një dorezë (1) , - një kokë e zgjatur fshese (2) e parë nga lart që ka një 

drejtim kryesor shtrirjeje (2') , e cila është e lidhur me dorezën (1) me anë të të paktën një 

pajisjeje fiksimi (5) , ku - koka e fshesës (2) ka qime (7) në një zonë me qime (4) të parë nga 

lart, të cilat dalin poshtë nga një trup mbështetës të qimes (3) të kokës së fshesës (2) , ku, 

parë nga lart, - zona e qimeve (4) në zonën e majtë (11a) të drejtimit kryesor të shtrirjes (2 ') 

ka një skaj të pasmë në formë konveks (4b) dhe një skaj të përparmë në formë konkave (4a) 

dhe në të djathtë zona (11b) e drejtimit kryesor të shtrirjes (2') ka një skaj të përparmë në 

formë konveks (4a) dhe një skaj të pasmë në formë konkave (4b) , ose e kundërta - zona e 

qimeve ka një skaj të përparmë në formë konveks dhe një skaj të pasmë në formë konkave 

në zonën e majtë të drejtimit kryesor të shtrirjes, dhe ka një skaj të pasmë në formë konveks 

dhe një skaj të përparmë në formë konkave në të djathtë zona e dorës së drejtimit kryesor të 

shtrirjes, ku skaji përkatës në formë konveks (4a, 4b) është e lakuar ose me kënd. 

2. Fshesë sipas pretendimit 1, karakterizuar në atë që - skaji konkav (4a ose 4b) ka formën 

analoge, veçanërisht identike, si skaji konveks (4b ose 4a) , veçanërisht në të njëjtën zonë të 

majtë ose të djathtë (11a ose b) , dhe/ose - skaji i pasmë (4b) dhe/ose skaji i përparmë (4a) 

është me kënd ose mundësisht e lakuar vazhdimisht. 

3. Fshesë sipas njërit prej pretendimeve të mësipërme, e karakterizuar në atë që - konturi i 

skajit të përparmë (4a) të një rajoni (11a) dhe kontura ngjitur e skajit të pasmë (4b) të rajonit 

tjetër (11b) së bashku formojnë një kurbë sinusoidale, dhe/ose - Në zonën e qimeve (4) skaji 

i përparmë (4a) dhe skaji i pasmë (4b) shkojnë paralel me njëra-tjetrën, në veçanti ecin paralel 

me njëri-tjetrin kudo. 

4. Fshesë sipas një prej pretendimeve të mëparshëm, karakterizuar në atë që e parë nga lart, 

trupi mbështetës i qimeve (3) dhe/ose koka e fshesës (2) ka të njëjtën formë si skaji i përparmë 

(4a) dhe/ose skaji i pasmë (4p) e zonës së qimeve (4) , të paktën në lidhje me në projektin e 

skajit të përparmë (3a) dhe skajit të pasmë (3b) , dhe në veçanti ka formën identike. 

5.Fshesë sipas një prej pretendimeve të mëparshëm, karakterizuar në atë ë 

        -  thellësia (15) e zgavrës (6a, b) është midis 2% dhe 20%, veçanërisht midis 3% dhe 

12%, veçanërisht midis 5% dhe   10%, dhe veçanërisht midis 6% dhe 9% të gjerësia e zgavrës 

(6a, b) , 

dhe/ose 

-  thellësia (15) e zgavrës (6a, b) është midis 0.3 cm dhe 4.0 cm, veçanërisht midis 0.5 cm 

dhe 2.5 cm, dhe veçanërisht midis 1.0 cm dhe 2.0 cm. 

6. Fshesë sipas një prej pretendimeve të mëparshëm, karakterizuar në atë që - ose zgavra (6a, 

b) është projektuar që të jetë anash simetrike me drejtimin gjatësor (10) që kalon nëpër pikën 

http://regjistriobjektevepi.dppi.gov.al/Patent/PatentDetails?PatentId_PATENT=39658
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e saj më të ulët - ose zgavra (6a, b) është më e lakuar në zonën e jashtme të zonës së qimeve 

(4) sesa drejt mesit të zonës së qimeve (4) . 

7. Fshesë sipas një prej pretendimeve të mëparshëm, karakterizuar në atë që trupi mbështetës 

i qimeve (3) - është bashkangjitur në një trup të bazës së kokës (8) , veçanërisht në një mënyrë 

angazhimi pozitiv, dhe në këtë mënyrë - është projektuar ose të jetë në një pjesë në të gjithë 

gjerësinë në drejtim tërthor (11) - ose përbëhet nga një pjesë e veçantë e trupit mbështetës të 

dorës së majtë dhe të djathtë (3.1, 3.2) , të cilat janë të fiksuara me njëra-tjetrën në mënyrë të 

drejtpërdrejtë ose të tërthortë, veçanërisht me një pajisje fiksimi (5) të vendosur ndërmjet 

tyre, dhe në veçanti janë të rrotullueshme dhe të rregullueshme në lidhje me njëra-tjetrën 

rreth një boshti vertikal (12) . 

8. Fshesë sipas një prej pretendimeve të mëparshëm, karakterizuar në atë që pajisja e fiksimit 

(5) është një fiksim i cili është projektuar në mënyrë që të mundësojë rrotullimin në një plan 

gjatësor vertikal (10') dhe/ose në një plan vertikal tërthor (11') dhe ose në të gjitha rrafshet 

vertikale, dhe në veçanti kështu për të mundësuar një rregullim në pozicione të ndryshme, 

veçanërisht në të gjitha, rrotulluese. 

9. Fshesë sipas një prej pretendimeve të mëparshëm, karakterizuar në atë që vetëm një pajisje 

fiksimi (5) është e pranishme në qendrën transversale (10') të kokës së fshesës (2) , ose dy 

pajisje fiksimi (5) janë të pranishme në kokën e fshesës (2) , majtas dhe djathtas të qendrës 

tërthore (10') të kokës së fshesës (2) , e cila në rastin e dy pajisjeve fiksuese (5) në veçanti - 

ose doreza e vetme (1) , të paktën në pjesën e përparme të saj, është e formuar në formë piruni 

me dy funde të përparme të lira, të cilat janë përkatësisht të lidhura me njërën nga pajisjet e 

fiksimit (5a, b) , - ose fshesa ka dy doreza (1a, b) , të cilat janë përkatësisht të lidhura me 

njërën nga pajisjet e fiksimit (5a, b) dhe preferohet të lidhen me njëra-tjetrën nëpërmjet një 

traverse tërthore. 

10. Fshesë sipas një prej pretendimeve të mëparshëm, karakterizuar në atë që qimet (7) 

përbëhen nga një material i ngjashëm me gomën, në veçanti prej gome, dhe në veçanti 

prodhohen në një pjesë së bashku me trupin mbështetës të qimeve (3) , veçanërisht nga 

derdhja me injeksion. 

11. Fshesë sipas një prej pretendimeve të mëparshëm, karakterizuar në atë që - qimet (7) kanë 

një fortësi midis 50 Shore dhe 70 Shore, më mirë midis 55 Shore dhe 65 Shore, dhe/ose - 

prerja e tërthortë e qimeve (7) ka një dhëmbëzim (9) ose në skajin e përparmë (7a) që tregon 

në drejtimin e shtytjes përpara (10a) ose në skajin e pasmë (7b) duke treguar në drejtimin e 

tërheqjes së pasme (10b) , në veçanti një dhëmbëzim me kënd (9) , këndi i ndërmjetëm i të 

cilit është veçanërisht më i madh se 50°, veçanërisht më i madh se 70°, veçanërisht më i madh 

se 90°, por mundësisht më i vogël se 100°. 

12. Fshesë sipas një prej pretendimeve të mëparshëm, karakterizuar në atë që - në zonën e 

qimeve (4) janë të pranishme të dy qimet (7) me një dhëmbëzim (9) me drejtim përpara dhe 

me një dhëmbëzim të drejtuar prapa, veçanërisht në përafërsisht të njëjtin numër. dhe/ose - 

trupi mbështetës i qimeve (3) mbahet në një mënyrë të lidhur pozitivisht në trupin e bazës së 

kokës (8) me anë të elasticitetit të tij. 

13. Fshesë sipas një prej pretendimeve të mëparshëm, karakterizuar në atë që qimet (7) janë 

rregulluar në mënyrë alternative me dhëmbëzime (9) të drejtuara në drejtime të ndryshme - 

ose në mënyrë alternative pranë njëri-tjetrit në drejtim të tërthortë (11) - ose përkatësisht në 

rreshta të njëpasnjëshëm në drejtimin e fshirjes (10) , në të cilin rast ato zhvendosen në 

mënyrë të veçantë në mënyrë që qimet (7) të një rreshti të vendosen në boshllëqet midis 

qimeve (7) të rreshtit të mëparshëm ose të mëpasshëm. 

14. Fshesë sipas një prej pretendimeve të mëparshëm, karakterizuar në atë që - ose prerja e 
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tërhtortë e qimeve individuale (7) ka një dhëmbëzim me drejtim përpara dhe prapa (9) dhe 

në veçanti prerja tërthore është në formën e një vije zigzag me një numër të pabarabartë 

këmbësh, veçanërisht me tre këmbë - ose prerja e tërthortë e qimeve individuale (7) është në 

formë W dhe ka katër këmbë. 

15. Mënyrë për përdorimin e një fshese sipas një prej pretendimeve të mëparshëm, ku për një 

person që përdor dorën e djathtë (100) duke përdorur fshesën, skaji i pasmë konkav (4b) e 

zonës së qimeve (4) është dhënë në zonën e djathtë (11b) të trupit mbështetës të qimeve (3) . 

 


